
 

 

 
Počet záznamů:  4609 

  

Záznam dokumentu 1 z 4609 

 

Hock, Stefan Grillparzers werke in sechzehn Teilen : mit fünf Beilagen in Gravüre und kunstdruck und einer 
Faksimilebeilage. Esther - Melusina - Hannibal Erzählungen / herausgegeben mit Einleitungen und Anmerkungen 
versehen von Stefan Hock. Berlin : Bong, [s.a.].. 

 

Signatura: AK 2103 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2 z 4609 

 

Procházková, Olga AMFO ´98 : Czech-Chinese workshop on advanced materials for optoelectronics : Prague, 
June 15-17 1998 / edited by Olga Procházková. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and Electronics., 
[s.a.].. 

 

- 1998 - konference - materiály - optická vlákna - optoelektronika - technologie 

 

Signatura: AK 2016 Hala - galerie nad PC. AK 2016 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3 z 4609 

 

Starý, Jiří IMET 2004 - Iterative methods, preconditioning & numerical PDEs : proceedings / editors: Radim 
Blaheta, Jiří Starý. Brno : AS CR. Institute of Geonics. Branch Brno., [s.a.].. 

 

- iterační metody - konference - matematické modelování - numerická analýza - numerické metody - sborníky 

 

Signatura: AK 3084 Hala - galerie nad PC. AK 3084 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4 z 4609 

 

Základní problémy soudobého vývoje zemí západní Asie / kolektiv Západní Asie v Odd. Středního východu a 
arabských zemí. Praha : ČSAV. Orientální ústav., [s.a.].. 

 

- 20. stol. - Afghánistán - Asie západní - Turecko - dějiny - etnické vztahy - islám - národní hospodářství - politika - 
revoluční hnutí - sociální demografie - Írán 



 

Signatura: AK 761 Sklad. K 2924 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 5 z 4609 

 

Astronomical Institute : 1993-1994. Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute., [s.a.].. 

 

- 1993 - 1994 - astronomie - výroční zprávy - vědecké práce - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 2721 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 6 z 4609 

 

Astronomical Institute : 1997-1998. Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute., [s.a.].. 

 

- Ondřejov (Praha, Česko) - zprávy - astronomie - vědecké ústavy - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3510 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 7 z 4609 

 

Astronomical Institute : 2003-2004. Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute., [s.a.].. 

 

- Ondřejov (Praha, Česko) - zprávy - astronomie - vědecké ústavy - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3572 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 8 z 4609 

 

Aliyev, IlkinKejak, Michal, 1958- Understanding the resource impact using matching / Ilkin Aliyev ; editor: Michal 
Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- přírodní zdroje - ekonomický růst - ekonometrické modely - studie 



 

Signatura: AK 4524 Hala. AK 4524 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 9 z 4609 

 

Balášová, Michaela Historický atlas měst České republiky. 23, Kadaň/ autor. kol.: Michaela Balášová ... [et al.]. 
Praha : Historický ústav AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- historická geografie - Kadaň (Česko) - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 10 z 4609 

 

Bauer, MichalKejak, Michal, 1958- Effects of parental background on other-regarding preferences in children / 
Michal Bauer, Julie Chytilová, Barbara Pertold-Gebicka ; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- sociální hodnoty - osobnostní a sociální výchova - rodiče a děti - vzdělanost - studie 

 

Signatura: AK 4523 Hala. AK 4523 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 11 z 4609 

 

Bičáková, AlenaKejak, Michal, 1958- Who borrows and who may not repay? / Alena Bičáková, Zuzana Prelcová, 
Renata Pašaličová ; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- spotřebitelské úvěry - platební neschopnost - zadluženost - regionální rozdíly - studie 

 

Signatura: AK 4516 Hala. AK 4516 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 12 z 4609 

 

Blaheta, Radim, 1951- Seminar on numerical analysis SNA´11 : modelling and simulation of challenging 
engineering problems : Winter school high-performance and parallel computers, programming technologies & 



numerical linear algebra : Rožnov pod Radhoštěm, January 24-28, 2011 / Radim Blaheta ... [et al.] (eds.). 1st ed. 
Ostrava : Institute of Geonics AS CR, 2011.. 

 

- modelování a simulace - numerická analýza - numerické metody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4369 Hala. AK 4369 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 13 z 4609 

 

Brouček, Stanislav, 1947- Češi - národ bez hranic : výběr textů a diskuse ze semináře k problematice národního 
vědomí Čechů žijících v zahraničí / edit. Stanislav Brouček. Vyd. 1. Praha : Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 
2011.. 

 

- Češi - emigranti - uprchlíci - emigrace a imigrace - exil - diaspora (sociologie) - krajanské spolky a organizace - 
národnostní menšiny - vlastenectví - národní identita - adaptace (psychologie) - země světa - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4494 Hala. AK 4494 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 14 z 4609 

 

Bryja, Josef, 1974- Zoologické dny Brno 2011 : sborník abstraktů z konference 17.-18. února 2011 / editoři: Josef 
Bryja, Zdeněk Řehák & Jan Zukal. 1. vyd. Brno : Ústav biologie obratlovců AV ČR, 2011.. 

 

- zoologie - sborníky konferencí - abstrakta 

 

Signatura: AK 4396 Hala. AK 4396 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 15 z 4609 

 

Çelik, LeventKarabay, Bilgehan A note on equilibrium uniqueness in the Baron-Ferejohn model / Levent Celik, 
Bilgehan Karabay. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- experimentální ekonomie - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4461 Hala. AK 4461 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 16 z 4609 

 

Čajka, František, 1976- Církevněslovanská legenda o svaté Anastázii / František Čajka. Vyd. 1. Praha : 
Slovanský ústav AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- křesťanské světice - církevněslovanské rukopisy - křesťanské legendy - překlady z latiny - překlady do církevní 
slovanštiny - Česko - hagiografie - kult svatých - textová analýza - jazyková analýza - Srbsko - Rusko - slovanské 
země - monografie - legendy - kritická vydání 

 

Signatura: AK 4425 Hala. AK 4425 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 17 z 4609 

 

Čejchan, P. Research reports 2009 / the report was compiled and finally edited by P. Čejchan and P. Bosák ; the 
English version was revised by J. Adamovič. Praha : Institute of Geology, Academy of Sciences of the Czech 
Republic, 2011.. 

 

- vědecké instituce a organizace - geologický výzkum - geologický průzkum - vědecká činnost - Česko - 
výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4532 Hala. AK 4532 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 18 z 4609 

 

Čmejrková, Světla, 1950- Mluvená čeština: hledání funkčního rozpětí / Světla Čmejrková, Jana Hoffmannová 
(eds.) ; autoři Světla Čmejrková ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Academia, 2011.. 

 

- čeština - mluvený projev - psaný projev - hovorová čeština - internetová komunikace - chat - jazyková analýza - 
lingvistika - monografie 

 

Signatura: AK 4490 Hala. AK 4490 Sklad. F 141875 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 19 z 4609 

 

Dejmek, Jindřich, 1965- Zrod nové Evropy : Versailles, St-Germain, Trianon a dotváření poválečného mírového 
systému / Jindřich Dejmek a kol. Praha : Historický ústav, 2011.. 

 

- mírové smlouvy - mírová jednání - územní změny - zahraniční vztahy - peace treaties - peace talks - territorial 
changes - foreign relations - Evropa - Europe - kolektivní monografie - collective monographs 



 

Signatura: AK 4492 Hala. AK 4492 Sklad. 7398 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 20 z 4609 

 

Dinga, Marián, 1980-Kejak, Michal, 1958- The role of investment incentives in regional FDI reallocation : a 
regression-discontinuity approach / Marián Dinga ; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- zahraniční přímé investice - investiční pobídky - regionální rozvoj - studie 

 

Signatura: AK 4408 Hala. AK 4408 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 21 z 4609 

 

Dlouhý, Ivo, 1955- Víceúrovňový design pokrokových materiálů : sborník doktorské konference 2011 / editoři: Ivo 
Dlouhý, Jiří Švejcar, Mojmír Šob. 1. vyd. Brno : Ústav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- materiály - materiálové inženýrství - vlastnosti materiálů - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4508 Hala. AK 4508 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 22 z 4609 

 

Drdácký, Miloš, 1945- CHEF Cultural Heritage Protection against Flooding / Miloš Drdácký, Luigia Binda ... [et 
al.]. Prague : Institute of Theoretical and Applied Mechanics AS CR, v.v.i., 2011.. 

 

- ochrana kulturního dědictví - kulturní památky - architektonické památky - povodně - povodňové škody - 
protipovodňová ochrana - země Evropské unie - případové studie - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4501 Hala. AK 4501 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 23 z 4609 

 

Dušek, LiborJanský, Petr Jak by daňové změny dopadly na domácnosti a veřejné rozpočty : studie Institutu pro 



demokracii a ekonomickou analýzu / Libor Dušek, Petr Janský. 1. vyd. Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 
2011.. 

 

- daně - daňová politika - ekonomické reformy - domácnosti - životní úroveň - veřejné rozpočty - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4415 Hala. AK 4415 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 24 z 4609 

 

Faryad, Shah Wali High-pressure/ultrahigh-pressure rocks in the Bohemian Massif : proceedings of the 9th 
International Eclogite conference 2011 / edited by Shah Wali Faryad and L. Gordon Medaris, Jr. ... [et al.]. Praha : 
Institute of Geology, Academy of Sciences, Czech Republic, 2011.. 

 

- metamorfované horniny - amfibolity - eklogity - Český masiv - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4452 Hala. AK 4452 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 25 z 4609 

 

Fine, Robert David, 1945-Vochoč, Otakar Kosmopolitismus : základní ideje globálního uspořádání = [Orig.: 
Cosmopolitanism] / Robert Fine ; z anglického originálu přeložil Otakar Vochoč. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2011.. 

 

- kosmopolitismus - politická filozofie - globální problémy - globální společnost - mezinárodní právo - studie 

 

Signatura: AK 4438 Hala. AK 4438 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 26 z 4609 

 

Fuis, Vladimír, 1970- Engineering mechanics 2011 : book of full texts : 17th international conference : May 9-12, 
2011, Svratka, Czech Republic / editors: Vladimír Fuis. 1st ed. Prague : Institute of Thermomechanics AS CR, 
v.v.i, 2011.. 

 

- technická mechanika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4426 Hala. AK 4426 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 27 z 4609 

 

Hájek, Miloš, 1921- Paměť české levice / Miloš Hájek. 1. vyd. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i., 
2011.. 

 

- historici - disidenti - levice - politické dějiny - společnost - Československo - autobiografické vzpomínky - paměti 

 

Signatura: B 8602. AK 4514 Hala. AK 4514 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 28 z 4609 

 

Hájková, Dagmar, 1962- Historik nad šachovnicí dějin : k pětasedmdesátinám Jana Galandauera / Dagmar 
Hájková, Luboš Velek a kol. ; překlad angl. resumé Caroline Kovtun. 1. vyd. Praha : Masarykův ústav a Archiv 
Akademie věd České republiky, v.v.i., 2011.. 

 

- historici - historiografie - politické dějiny - Česko - sborníky - jubilejní publikace 

 

Signatura: B 8591. AK 4468 Hala. AK 4468 Sklad. 7221 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 29 z 4609 

 

Hanousek, Jan, 1963-Kočenda, Evžen, 1963- The identification of price jumps / Jan Hanousek, Evžen Kočenda, 
Jan Novotný ; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- ceny - cenové skoky - pravděpodobnostní metody - metoda Monte Carlo - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 4405 Hala. AK 4405 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 30 z 4609 

 

Hašková, Hana, 1976- Women and social citizenship in Czech society : continuity and change Hana Hašková, 
Zuzana Uhde (eds.). Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i, 2011.. 

 

- ženy - gender - občanství - multikulturalismus - rodina - práce - feminismus - Evropa střední a východní - Česko 
- kolektivní monografie - CD-ROM 

 

Signatura: AK 4478 Hala. AK 4478 Hala. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 31 z 4609 

 

Heider, Daniel, 1973- Suárez a jeho metafyzika : od pojmu jsoucna přes transcendentální jednotu k druhům 
transcendentální jednoty / Daniel Heider. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2011.. 

 

- křesťanští filozofové - křesťanští teologové - španělská filozofie - křesťanská filozofie - katolická filozofie - 
metafyzika - scholastika - transcendence - druhá scholastika - Španělsko - studie 

 

Signatura: AK 4437 Hala. AK 4437 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 32 z 4609 

 

Hlaváček, Petr, 1974- (In)tolerance v evropských dějinách = (In)tolerance in European history / Petr Hlaváček ... 
[et al.]. 1. vyd. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta : Filosofia, 2011.. 

 

- tolerance (sociální vědy) - tolerance (filozofie) - dějiny civilizace - toleration (social sciences) - toleration - history 
of civilization - dějiny - history - Evropa - Europe - kolektivní monografie - collective monographs 

 

Signatura: B 8598. AK 4503 Hala. AK 4503 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 33 z 4609 

 

Hlavačka, Milan, 1955- Paměť míst, událostí a osobností : historie jako identita a manipulace / Milan Hlavačka, 
Antoine Marès, Magdaléna Pokorná, et alii. Praha : Historický ústav AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- sociální paměť - historické vědomí - historiografie - osobnosti - památná místa - památníky - národní identita - 
náboženská identita - kulturní identita - kulturní dějiny - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4515 Hala. AK 4515 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 34 z 4609 

 

Honneth, Axel, 1949-Bakešová, Alena, 1957- Patologie rozumu : dějiny a současnost kritické teorie = [Orig.: 
Pathologien der Vernunft : Geschichte und Gegenwart der Kritischen Theorie] / Axel Honneth ; z něm. orig. přel. 
Alena Bakešová. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2011.. 



 

- kritická teorie - sociální filozofie - filozofie dějin - sociální psychologie - critical theory - social philosophy - 
philosophy of history - social psychology - studie - sborníky - studies - collections of works 

 

Signatura: AK 4498 Hala. AK 4498 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 35 z 4609 

 

Hrubec, Marek, 1968- Myslitel Karel Kosík / Marek Hrubec, Miroslav Pauza, Josef Zumr a kol. Vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 2011.. 

 

- filozofové - česká filozofie - philosophers - Czech philosophy - Česko - Czech Republic - sborníky - miscellanea 

 

Signatura: AK 4507 Hala. AK 4507 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 36 z 4609 

 

Chemistry & IP - a liaison for successful innovation : workshop 3 May 2011 - programme / Institute of 
Makromolecular Chemistry AS CR. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry AS CR, v.v.i., 2011.. 

 

- patenty - chemie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4470 Hala. AK 4470 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 37 z 4609 

 

Chlíbec, Jan, 1953-Roháček, Jiří, 1962- Sepulkrální skulptura jagellonského období v Čechách : figura a písmo / 
Jan Chlíbec a Jiří Roháček. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2011.. 

 

- sepulkrální památky - sochařství - náhrobky - epitafy - Česko - studie - katalogy 

 

Signatura: AK 4466 Hala. AK 4466 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 38 z 4609 



 

Ibn Ṭufajl, Muḥammad ibn 'Abd al-Malik, 1110-1185Hrbek, Ivan, 1923-1993 Živý, syn Bdícího : příběh filosofa 
samouka = [Orig.: Risálat Hajj ibn Jaqzán] / Abú Bakr Ibn Tufajl ; z arabského originálu přeložil Ivan Hrbek ; 
překlad revidoval, doplnil a opatřil novým úvodem a poznámkovým komentářem Luboš Kropáček. Vyd. 2., upr. a 
dopl. 1. Praha : Academia, 2011.. 

 

- arabská filozofie - islámská filozofie - poznávání - filozofické myšlení - mystika - duchovní poznání - věda a víra - 
falsafa - Španělsko - pojednání - komentovaná vydání 

 

Signatura: AK 4395 Hala. AK 4395 Sklad. II 54487. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 39 z 4609 

 

Ivanova, RenataKejak, Michal, 1958- Why don't migrants with secondary education return? / Renata Ivanova, 
Byeongju Jeong ; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- emigrace a imigrace - reemigrace - středoškolské studium - vzdělávání - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4522 Hala. AK 4522 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 40 z 4609 

 

Janda, KarelKejak, Michal, 1958- Credit rationing and public support of commercial credit / Karel Janda ; editor: 
Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- úvěry - státní podpora - dotace - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4407 Hala. AK 4407 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 41 z 4609 

 

Janjgava, BatlomeSlobodyan, Sergey, 1965- Duopoly competition, escape dynamics and non-cooperative 
collusion / Batloma Janjgava, Sergey Slobodyan ; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- kartely - duopoly - ceny - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4518 Hala. AK 4518 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 42 z 4609 

 

Jerbashian, Vahagn The telecommunications industry and economic growth : how the market structure matters / 
Vahagn Jerbashian. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- telekomunikace - telekomunikační politika - telekomunikační sítě - ekonomický růst - matematické modelování - 
studie 

 

Signatura: AK 4385 Hala. AK 4385 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 43 z 4609 

 

Katuščák, Peter, 1975-Kejak, Michal, 1958- Consumer reactions to unobserved changes in price schedules / 
Peter Katuščák ; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- ceny - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4404 Hala. AK 4404 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 44 z 4609 

 

Klaboch, Ladislav, 1949- 25th symposium on anemometry : proceedings : national conference with international 
participation / editors: Zdeněk Chára, Ladislav Klaboch. Prague : Institute of Hydrodynamics, 2011.. 

 

- anemometrie - mechanika tekutin - proudění tekutin - matematické modelování - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4434 Hala - galerie nad PC. AK 4434 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 45 z 4609 

 

Kolářský, Rudolf, 1945- Filosofický význam současné ekologické krize / Rudolf Kolářský. Vyd. 1. Praha : Filosofia 
: Filosofický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i, 2011.. 

 

- ekologická krize - životní prostředí - filozofické aspekty - člověk a životní prostředí - environmentální etika - 
antropocentrismus - biocentrismus - ekosofie - monografie 

 



Signatura: B 8596. AK 4504 Hala. AK 4504 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 46 z 4609 

 

Kostrbová, Lucie, 1975-Ifkovits, Kurt Die Wiener Wochenschrift Die Zeit (1894-1904) : als Mittler zwischen der 
Tschechischen und Wiener Moderne / Lucie Kostrbová, Kurt Ifkovits, Vratislav Doubek. 1. vyd. Praha : Masarykův 
ústav a Archiv AV ČR ; Wien : Österreichisches Theatermuseum, 2011.. 

 

- týdeníky - časopisy - Vídeň (Rakousko) - modernismus (umění) - modernismus (literatura) - modernismus - 
kultura a politika - politici - spisovatelé - umělci - osobnosti - zahraniční vztahy - kulturní vztahy - česká moderna - 
vídeňská moderna - fin de siècle - Česko - Rakousko - 19.-20. stol. - texty - korespondence - biografie - kolektivní 
monografie 

 

Signatura: AK 4443 Hala. AK 4443 Sklad. 7173 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 47 z 4609 

 

Koten, Silvester van, 1970-Ortmann, Andreas, 1953- Structural versus behavioral remedies in the deregulation of 
electricity markets : an experimental investigation guided by theory and policy concerns / Silvester van Koten, 
Andreas Ortmann. Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- obchod s elektřinou - deregulace - termínové trhy - studie 

 

Signatura: AK 4420 Hala. AK 4420 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 48 z 4609 

 

Koutek, Ondřej, 1977- Prokop Drtina : osud československého demokrata / Ondřej Koutek. Vyd. 1. Praha : 
Vyšehrad ; Ústav pro studium totalitních režimů, 2011.. 

 

- politici - ministři spravedlnosti - političtí vězni - disidenti - politika a vláda - demokracie - komunistický režim - 
politická perzekuce - Československo - biografie 

 

Signatura: AK 4471 Hala. AK 4471 Sklad. 7368 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 49 z 4609 



 

Krafl, Pavel, 1971- Almanach medievisty editora = The medievalist editor's almanac / uspořádal Pavel Krafl. 
Praha : Historický ústav AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- medievalistika - regesta - písemné prameny - archiválie - historici - medievalisté - Česko - almanachy - odborné 
bibliografie - personální bibliografie 

 

Signatura: AK 4513 Hala. AK 4513 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 50 z 4609 

 

Krejčí, Jindřich, 1972-Vinopal, Jiří, 1978- Zkoumání veřejného mínění, zdroje dat a kvalita dat z výběrových 
šetření : studijní podklady Jindřich Krejčí (ed.), Jiří Vinopal, Martin Vávra a Tomáš Čížek. Praha : Sociologický 
ústav Akademie věd České republiky, v.v.i, 2011.. 

 

- veřejné mínění - vědecká metodologie - data - výběrová šetření - kolektivní monografie - CD-ROM 

 

Signatura: AK 4480 Hala. AK 4480 Hala. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 51 z 4609 

 

Kučera, Martin, 1958- Kultura v českých dějinách 19. století : ke zrodu, genezi a smyslu avantgard / Martin 
Kučera. Vyd. 1. Praha : Academia, 2011.. 

 

- kulturní dějiny - kultura a společnost - národní obrození - umělecká avantgarda - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 4455 Hala. AK 4455 Sklad. 7228 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 52 z 4609 

 

Leontiyeva, Yana, 1979- Postoje k imigrantům Yana Leontiyeva, Martin Vávra (eds.). Praha : Sociologický ústav 
Akademie věd České republiky, v.v.i, 2011.. 

 

- imigranti - cizinci - veřejné mínění - názory a postoje - Česko - studie - CD-ROM 

 

Signatura: AK 4479 Hala. AK 4479 Hala. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 53 z 4609 

 

Lepičová, LenkaVaňová, Jana The administrative, legal and financial management of projects in the 7th 
framework programme : an overview of the rules and principles & Czech experience / Lenka Chvojková, Jana 
Vaňová, Lucie Vavříková. 1st ed. Praha : Sociologické nakladatelství ; Technologické centrum AV ČR, 2011.. 

 

- programy a projekty - podpora vědy a výzkumu - projektový management - Česko - země Evropské unie - 
monografie 

 

Signatura: AK 4495 Hala. AK 4495 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 54 z 4609 

 

Lusk, Stanislav, 1940- Migrační prostupnost : migrační prostupnost drobných vodních toků a bystřin / řešitelský 
kol.: Stanislav Lusk ... [et al.]. [Hradec Králové] : Lesy České republiky, 2011.. 

 

- malé vodní toky - bystřiny - ochrana vodních toků - vodní živočichové - sladkovodní ryby - ochrana živočichů - 
ekologie živočichů - migrace živočichů - horské ekosystémy - Česko - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4433 Hala. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 55 z 4609 

 

Mádlová, Vlasta, 1977-Palát, Augustin, 1923- Jaroslav Průšek (1906-1980) : prameny k životu a dílu zakladatele 
pražské sinologické školy = Jaroslav Průšek (1906-1980) : sources on the life and work of the founder of the 
Prague School of Sinology / Vlasta Mádlová, Augustin Palát ; anglický překlad: Melvyn Clarke. 1. vyd. Praha : 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2011.. 

 

- sinologové - japanologové - vysokoškolští učitelé - sinologie - Česko - biografie - korespondence - personální 
bibliografie - prameny 

 

Signatura: D 1092. AK 4469 Hala. AK 4469 Sklad. 7224 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 56 z 4609 

 

Madzharova, BoryanaKejak, Michal, 1958- The effect of low corporate tax rate on payroll tax evasion / Boryana 
Madzharova ; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 



- daň z příjmů právnických osob - daň z příjmů ze závislé činnosti - srážky ze mzdy - daňové úniky - matematické 
modelování - studie 

 

Signatura: AK 4521 Hala. AK 4521 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 57 z 4609 

 

Martinec, Petr Oxid uhličitý a horninový masiv = carbon dioxide and rock massif / Petr Martinec ... [et al.] ; 
předmluva: Radim Blaheta ; anglické překlady: Anna Žaludová. Ostrava-Poruba : Ústav geoniky AV ČR, 2011.. 

 

- oxid uhličitý - horninové prostředí - studie 

 

Signatura: AK 4422 Hala. AK 4422 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 58 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937 Ideály humanitní a texty z let 1901-1903 / T.G. Masaryk. 1. vyd. Praha : 
Ústav T.G. Masaryka : Masarykův ústav - Archiv AV ČR, 2011.. 

 

- filozofie - politika - demokracie - sociologie - náboženství - Česko - texty - přednášky - sborníky 

 

Signatura: AK 4372 Hala. AK 4372 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 59 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Rezek, Antonín, 1853-1909 Korespondence T.G. Masaryk - Antonín Rezek 
: TGM - AR / editoři Jan Bílek, Helena Kokešová, Vlasta Quagliatová ; [studie Helena Kokešová]. 1. vyd. Praha : 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- prezidenti - politici - historici - názory a postoje - realismus (politika) - Česko - Československo - korespondence 
- komentovaná vydání 

 

Signatura: AK 4402 Hala. AK 4402 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 60 z 4609 



 

Masopust, Zdeněk, 1938- Právo a stát na stránkách Právníka : 150 let českého právnického časopisu = Recht 
und Staat auf den Seiten der Zeitschrift Právník : 150 Jahre tschechische juristische Zeitschrift / Zdeněk 
Masopust (ed.). Praha : Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- odborné časopisy - právo - stát a právo - právní dějiny - Česko - kolektivní monografie - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 4496 Hala. AK 4496 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 61 z 4609 

 

Matějka, FilipSims, Christopher A., 1942- Discrete actions in information-constrained tracking problems / Filip 
Matějka, Christopher A. Sims. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- ceny - ekonomické chování - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 4459 Hala. AK 4459 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 62 z 4609 

 

Matějka, FilipMcKay, Alisdair Rational inattention to discrete choices: a new foundation for the multinomial logit 
model / Filip Matějka, Alisdair McKay. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- rozhodování - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 4460 Hala. AK 4460 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 63 z 4609 

 

Mrnka, Libor, 1972- Willow and poplar short rotation coppice plantations in soils contaminated by risk elements : 
review and handbook for growers in the Czech Republic / [autors Libor Mrnka ... et al.]. [Průhonice] : Institute of 
Botany of the ASCR, 2011.. 

 

- rychle rostoucí dřeviny - topol - vrba - energetické rostliny - alternativní energetické zdroje - fast growing woody 
plants - poplar - willow - energy crops - renewable energy sources - příručky - handbooks, manuals, etc 

 

Signatura: AK 4509 Hala. AK 4509 Sklad. AK 4509 Hala. AK 4509 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 64 z 4609 

 

Mrnka, Libor, 1972- Pěstování vrb a topolů formou výmladkových plantáží na půdách kontaminovaných rizikovými 
prvky : teoretické podklady a praktický návod pro pěstitele v ČR / [autorský kolektiv Libor Mrnka ... [et al.]. 
[Průhonice] : Botanický ústav AV ČR, 2011.. 

 

- rychle rostoucí dřeviny - topol - vrba - energetické rostliny - alternativní energetické zdroje - fast growing woody 
plants - poplar - willow - energy crops - renewable energy sources - příručky - handbooks, manuals, etc 

 

Signatura: AK 4510 Hala. AK 4510 Sklad. AK 4510 Hala. AK 4510 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 65 z 4609 

 

Náhlík, Luboš, 1975- 13th conference Applied mechanics 2011 : conference proceedings : April 18-20, 2011, 
Velké Bílovice, Czech Republic / editors: Luboš Náhlík ... [et al.]. Brno : Ústav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i., 
2011.. 

 

- aplikovaná mechanika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4409 Hala. AK 4409 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 66 z 4609 

 

Němeček, Jan, 1963 květ. 5.- Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně. II., (1942) / editoři Jan Němeček 
... [et al.]. Praha : Masarykův ústav a Archiv Akademie věd ČR, 2011.. 

 

- exilová politická činnost - exilová vláda - Londýn (Anglie) - Československo - dokumenty 

 

Signatura: AK 4117 Hala. AK 4117 Sklad. 7371 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 67 z 4609 

 

Němeček, Jan, 1963 květ. 5.- Česko-ruské vztahy v 19. a 20. století = Češsko-rossijskije otnošenija v 19-20 
vekach / red. Jan Němeček a Emil Voráček. Praha : Historický ústav AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- Češi - Rusové - mezinárodní vztahy - zahraniční vztahy - zahraniční politika - kulturní vztahy - společnost a 



politika - Česko - Československo - Rusko - Sovětský svaz - sborníky 

 

Signatura: AK 4512 Hala. AK 4512 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 68 z 4609 

 

Novotný, Karel, 1964- La phénoménologie comme philosophie première / K. Novotný, A. Schnell, L. Tengelyi 
(éds.). Amiens : Association pour la Promotion de la Phénoménologie ; [Praha] : Filosofia, 2011.. 

 

- fenomenologie - evropská filozofie - filozofové - dějiny filozofie - sborníky 

 

Signatura: AK 4441 Hala. AK 4441 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 69 z 4609 

 

Novotný, Zdeněk, 1949- Korektiv Masarykovy filosofie / Zdeněk Novotný. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2011.. 

 

- filozofové - česká filozofie - skotská filozofie - philosophers - Czech philosophy - Scottish philosophy - Česko - 
Skotsko - Czech Republic - Scotland - monografie - monographs 

 

Signatura: B 8588. AK 4491 Hala. AK 4491 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 70 z 4609 

 

Otáhal, Milan, 1928-Paton, Derek Opoziční proudy v české společnosti 1969-1989 / Milan Otáhal, Derek Paton. 
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., 2011.. 

 

- hnutí odporu - normalizace, Československo, 1969-1989 - občanská společnost - nezávislé občanské iniciativy - 
společnost a politika - Československo - studie 

 

Signatura: B 8603. AK 4502 Hala. AK 4502 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 71 z 4609 

 



Pazák, Tomáš, 1974- Toposym 2011 : book of abstracts : [11th Topological Symposium which took place in 
Prague, 7th-12th August 2011] / T. Pazák, J. Verner (eds.). Prague : Mathematical Institute, Academy of Sciences 
of the Czech Republic, 2011.. 

 

- topologie - sborníky konferencí - abstrakta 

 

Signatura: AK 4463 Hala. AK 4463 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 72 z 4609 

 

Pešek, Luděk, 1960- Dynamika strojů 2011 = Dynamics of machines 2011 : natinal colloquium with international 
participation : February 1-2, 2011 : proceedings / editor Luděk Pešek. Prague : Institute of Thermomechanics AS 
CR, 2011.. 

 

- stroje - strojní zařízení - dynamika tuhých těles - aplikovaná mechanika - modelování a simulace - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 4377 Hala. AK 4377 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 73 z 4609 

 

Převorovský, Zdeněk XVI ICNEM : the 16th International Conference on Nonlinear Elasticity in Materials : June 5-
11, 2011, Prague : book of abstracts / edited by Zdenek Prevorovsky and Zuzana Farova. Prague : Institute of 
Thermomechanics AS CR, v.v.i., [2011].. 

 

- pružnost - nelineární dynamické systémy - zkoušení mechanických vlastností materiálů - sborníky konferencí - 
abstrakta 

 

Signatura: AK 4457 Hala. AK 4457 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 74 z 4609 

 

Purš, Ivo, 1964- Alchymie a Rudolf II. : hledání tajemství přírody ve střední Evropě v 16. a 17. století / editoři Ivo 
Purš a Vladimír Karpenko. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2011.. 

 

- panovníci - panovnické dvory - alchymie - alchymisté - dějiny alchymie - přírodovědci - přírodověda - dějiny 
přírodních věd - Evropa střední - kolektivní monografie 

 

Signatura: RKC 539 Příručka RKP oddělení. AK 4435 Hala. AK 4435 Sklad. XVIII a 2 absenční fond. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 75 z 4609 

 

Richir, Marc, 1943-Fulka, Josef, 1976- Podstaty a "názor" podstat u pozdního Merleau-Pontyho = [Orig.: 
Phénomènes, temps et êtres. Ontologie et phénoménologie] / Marc Richir ; z francouzského originálu přeložil 
Josef Fulka. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2011.. 

 

- filozofové - francouzská filozofie - fenomenologie - pojednání 

 

Signatura: AK 4439 Hala. AK 4439 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 76 z 4609 

 

Rusnák, MarekHavránek, Tomáš How to solve the price puzzle? A meta-analysis / Marek Rusnák, Tomáš 
Havránek, Roman Horváth ; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- měnová politika - ceny - cenová hádanka - metodologie - studie 

 

Signatura: AK 4519 Hala. AK 4519 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 77 z 4609 

 

Schulze Wessel, Martin, 1962- České soudobé dějiny v diskusi / Martin Schulze Wessel ... [et al.] ; předmluva: 
Oldřich Tůma, Milan Drápala ; překlady Blahoslav Hruška ... [et al.]. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. 
v. i., 2011.. 

 

- historiografie - historici - historické vědy - dějiny - Česko - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 4499 Hala. Ak 4499 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 78 z 4609 

 

Sitek, Libor, 1964- Vodní paprsek 2011 : výzkum, vývoj, aplikace : sborník přednášek konference o technologii 
vodního paprsku : Ostravice, 3.-5. 10. 2011 = Water jet 2011 : research, development, applications : proceedings 
of the conference on water jetting technology / [editoři: Libor Sitek, Michal Zeleňák]. Ostrava : Ústav geoniky AV 
ČR, v.v.i., 2011.. 



 

- obrábění vodním paprskem - vodní paprsek - sborníky konferencí - abstrakta 

 

Signatura: AK 4473 Hala. AK 4473 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 79 z 4609 

 

Srholec, Martin A multilevel analysis of innovation in developing countries / Martin Srholec. Prague : CERGE-EI, 
2011.. 

 

- inovace - inovační podnikání - víceúrovňová analýza - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4386 Hala. AK 4386 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 80 z 4609 

 

Steps, Marco Wilhelm Roux's archives of developmental biology 1894-2004 : an author index, introductory essays 
and classical papers / editors: Marco Steps ... [et al.]. 1st publ. Červený Kostelec : Pavel Mervart, 2011.. 

 

- biologové - biologie člověka - anatomie člověka - vývojová biologie - dějiny biologie - Německo - texty - články - 
rejstříky 

 

Signatura: B 8497. AK 4290 Hala. AK 4290 Sklad. K 4859 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 81 z 4609 

 

Střelický, JiříŽigić, Krešimir Intellectual property rights protection and enforcement in a software duopoly / Jiří 
Střelický, Krešimir Žigić ; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- právo duševního vlastnictví - počítačové pirátství - duopoly - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4406 Hala. AK 4406 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 82 z 4609 



 

Studenovská, Hana, 1973- Career in polymers III : workshop, Prague, July 15-16, 2011 : book of abstracts / 
workshop chairman Hana Studenovská. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry AS CR, v.v.i., 2011.. 

 

- polymery - makromolekulární látky - makromolekulární chemie - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4451 Hala. AK 4451 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 83 z 4609 

 

Šimůnek, Michal, 1976- The letters on G. J. Mendel : correspondence of William Bateson, Hugo Iltis, and Erich 
von Tschermak-Seysenegg with Alois and Ferdinand Schindler, 1902-1935 / Michal Simunek ... [et al.]. (eds.). 1st 
pub. Červený Kostelec : Pavel Mervart, 2011.. 

 

- genetika - genetici - mendelismus - korespondence 

 

Signatura: AK 4444 Hala. AK 4444 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 84 z 4609 

 

Šimůnek, Michal, 1976- The Mendelian Dioskuri : correspondence of Armin with Erich von Tschermak-
Seysenegg, 1895-1951 / Michal Simunek ... [et al.]. (eds.). 1st pub. Červený Kostelec : Pavel Mervart, 2011.. 

 

- fyziologie - fyziologové - genetika - mendelismus - korespondence 

 

Signatura: AK 4445 Hala. AK 4445 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 85 z 4609 

 

Šístek, František, 1977- Junáci, horalé a lenoši : obraz Černé Hory a Černohorců v české společnosti, 1830-2006 
/ František Šístek. Praha : Historický ústav AV ČR, 2011.. 

 

- Černohorci - národní identita - vlastenectví - dějiny - slovanství - kulturní vztahy - Češi - Černá Hora - 
monografie 

 

Signatura: AK 4447 Hala. AK 4447 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 86 z 4609 

 

Šolcová, Alena, 1950-Křížek, Michal, 1952- Cesta ke hvězdám i do nitra molekul : osudy Vladimíra Vanda, 
konstruktéra počítačů / Alena Šolcová, Michal Křížek. Vyd. 1. Praha : Matematický ústav Akademie věd ČR, v.v.i., 
2011.. 

 

- analogové počítače - teoretická astronomie - krystalografie - fyzici - biografie - korespondence 

 

Signatura: AK 4359 Hala. AK 4359 Sklad. B19217 Studovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 87 z 4609 

 

Štícha, František, 1950- Kapitoly z české gramatiky / František Štícha (ed.). Vyd. 1. Praha : Academia, 2011.. 

 

- čeština - mluvnice - morfologie (lingvistika) - syntax - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4436 Hala. AK 4436 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 88 z 4609 

 

Tajovský, Karel, 1958- 11th Central European Workshop on Soil Zoology : abstract book : with programme and 
list of participants : April 11-14, 2011, České Budějovice, Czech Republic / edited by Karel Tajovský. České 
Budějovice : Institute of Soil Biology, Biology Centre AS CR, v.v.i., 2011.. 

 

- půdní zoologie - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4411 Hala. AK 4411 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 89 z 4609 

 

Tashpulatov, Sherzod N. (Sherzod Nabiyevich)Kejak, Michal, 1958- Estimating the volatility of electricity prices : 
the case of the England and Wales wholesale electricity market / Sherzod N. Tashpulatov ; editor: Michal Kejak. 
Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- elektřina - ceny - cenová regulace - studie 

 

Signatura: AK 4419 Hala. AK 4419 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 90 z 4609 

 

Tenglerová, Hana Postavení žen v české vědě a aktivity na jejich podporu : monitorovací zpráva za rok 2010 / 
Hana Tenglerová. Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- ženy ve vědě - vědkyně - věda a společnost - gender - mediální obraz - rovné postavení mužů a žen - Česko - 
Evropa - statistiky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4481 Hala. AK 4481 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 91 z 4609 

 

Tomanová, Hana Sborník k 80. narozeninám PhDr. Jarmily Burgetové / připravili spolupracovníci: Hana 
Tomanová ... [et al.]. Praha : Knihovna AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- knihovnice - knihovnické spolky - knihovnické asociace - členové institucí a organizací - Česko - personální 
bibliografie - vzpomínky - jubilejní publikace 

 

Signatura: 5 A 529 sklad. AK 4465 Hala. AK 4465 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 92 z 4609 

 

Tsharakyan, Ashot, 1981-Zemčík, Petr, 1969- Rent deregulation, tenure choice, and real estate price 
expectations / Ashot Tsharakyan, Petr Zemčík. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- bydlení - deregulace - nájemní bydlení - oceňování nemovitostí - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4384 Hala. AK 4384 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 93 z 4609 

 

Uherek, Zdeněk, 1959- Migration, diversity and their management / Zdeněk Uherek ... [et al.]. 1st ed. Praha : 
Institute of Ethnology, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2011.. 

 



- emigrace a imigrace - etnicita - kulturní diverzita - národnostní menšiny - etnické skupiny - integrace imigrantů - 
Česko - kolektivní monografie 

 

Signatura: 3 2729a. 3-2729b. AK 4450 Hala. AK 4450 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 94 z 4609 

 

Ulbrich, Karel, 1947- Makromolekuly pro bioaplikace a lékařství : soubor deseti publikací vědců ÚMCH / Ústav 
makromolekulární chemie Akademie věd ČR ; úvod Karel Ulbrich. Praha : Ústav makromolekulární chemie AV 
ČR, 2011.. 

 

- makromolekuly - hydrogely - kompozitní materiály - biopolymery - nanomedicína - sborníky 

 

Signatura: AK 4421 Hala. AK 4421 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 95 z 4609 

 

16th International Symposium on Intercalation Compounds : ISIC 16 : May 23-26, 2011, Seč, Czech Republic. 
Praha : Ústav makromolekulární chemie Akademie věd České republiky, 2011.. 

 

- supramolekulární chemie - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4446 Hala. AK 4446 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 96 z 4609 

 

Conducting polymers : formation, structure, properties, and applications : 75th Prague meeting on 
macromolecules : Prague, 10-14 July 2011 : programme booklet. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry 
AS CR, v.v.i., 2011.. 

 

- polymery - polymerizace - elektrická vodivost - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4458 Hala. AK 4458 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 97 z 4609 



 

Čeština v pohledu synchronním a diachronním (stoleté kořeny Ústavu pro jazyk český) : anotace příspěvků : 
mezinárodní konference, 1.-3. června 2011, budova Akademie věd ČR, Praha. Praha : Ústav pro jazyk český AV 
ČR, v. v. i., 2011.. 

 

- čeština - synchronní lingvistika - diachronní lingvistika - bohemistika - Czech language - Bohemistic studies - 
sborníky konferencí - anotace - proceedings of conferences - annotations 

 

Signatura: AK 4462 Hala. AK 4462 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 98 z 4609 

 

Valenta, OndřejHladík, Petr, 1976- Budoucnost kvality a bezpečnosti potravin v Česku / Ondřej Valenta, Petr 
Hladík a kol. Vyd. 1. Praha : Sociologické nakladatelství ; Technologické centrum AV ČR, 2011.. 

 

- bezpečnost potravin - kvalita potravin - hygiena potravin - potravinářský průmysl - výzkum a vývoj - 
potravinářská technologie - Česko - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4500 Hala. AK 4501 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 99 z 4609 

 

Vavřínek, Vladimír, 1930-Balcárek, Petr Encyklopedie Byzance / Vladimír Vavřínek s autorskou spoluprací Petra 
Balcárka ; předmluva Vladimír Vavřínek. 1. vyd. Praha : Libri : Slovanský ústav AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- byzantologie - byzantské umění - byzantská architektura - kulturní dějiny - církevní dějiny - liturgie - teologie - 
osobnosti - středověk - Byzanc - Řecko - encyklopedie 

 

Signatura: AK 4442 Hala. AK 4442 Sklad. K 4924 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 100 z 4609 

 

Vejvoda, Zdeněk, 1975- K Rokycanům cesta zlatá : studie a kritická edice lidových písní z jihozápadních Čech 
pro dětské zpěváky, hudební a taneční soubory autor a notová sazba Zdeněk Vejvoda. 1. vyd. Rokycany : Klub 
tanečních souborů Rokytka Rokycany ; Praha : Etnologický ústav Akademie věd ČR, 2011.. 

 

- dětské lidové písně - české lidové písně - Čechy jihozápadní (Česko) - zpěvníky - studie 

 

Signatura: A 695 a. A 695. 1 1071. AK 4453 Hala. AK 4453 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 101 z 4609 

 

Vorobyev, DmitriyKejak, Michal, 1958- Towards detecting and measuring ballot stuffing / Dmitriy Vorobyev ; 
editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- volby - volební podvody - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 4520 Hala. AK 4520 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 102 z 4609 

 

Vozár, MárioKejak, Michal, 1958- Marriage dot EU: The effect of internet usage on marriage hazard / Mário Vozár 
; editor: Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 2011.. 

 

- manželství - rozvodovost - internet - studie 

 

Signatura: AK 4517 Hala. AK 4517 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 103 z 4609 

 

Vyskočil, Aleš, 1973- Slovník představitelů politické správy na Moravě v letech 1850-1918 / Aleš Vyskočil. Vyd. 1. 
Praha : Historický ústav AV ČR, v.v.i., 2011.. 

 

- politika - lokální politika - státní správa - politici - Morava (Česko) - biografie - biografické slovníky 

 

Signatura: AK 4511 Hala. AK 4511 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 104 z 4609 

 

Zahradníček, Tomáš, 1971- Polské poučení z pražského jara : tři studie z dějin politického myšlení 1968-1981 / 
Tomáš Zahradníček. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2011.. 

 

- Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - politické názory a postoje - disent - politická opozice - Češi a Poláci - 
politické dějiny - Polsko - Československo - monografie - studie 



 

Signatura: AK 4431 Hala. AK 4431 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 105 z 4609 

 

Znoj, Milan, 1952-Bíba, Jan Machiavelli mezi republikanismem a demokracií / Milan Znoj, Jan Bíba a kol. Vyd. 1. 
Praha : Filosofia, 2011.. 

 

- politické teorie - liberalismus - demokracie - republikanismus - kolektivní monografie 

 

Signatura: B 8597. AK 4505 Hala. AK 4505 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 106 z 4609 

 

Zolotarev, Igor Interaction and feedbacks 2011 : XVIII-th national seminar with international participation, 
November 29-30 : proceedings = Interakce a zpětné vazby 2011 : sborník referátů / edited by I. Zolotarev. Prague 
: Institute of Thermomechanics AS CR, v.v.i, 2011.. 

 

- dynamika - aeroelasticita - akustika - vibroakustika - dynamické systémy - matematické modelování - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 4506 Hala. AK 4506 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 107 z 4609 

 

Anastassova, Lubomira, 1973- Are imigrants paid less for education ? (Anastassova) -- College degree supply 
and occupational allocation of graduates - the case of the Czech Republic (Gebicka) -- Rationally inattentive 
seller: sales and discrete pricing (Matějka) / Lubomira Anastassova, Barbara Gebicka, Filip Matějka. Praha : 
CERGE-EI, 2010.. 

 

- vzdělávání - imigranti - absolventi vysokých škol - trh práce - ceny - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4292 Hala. AK 4292 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 108 z 4609 



 

Babický, VítězslavOrtmann, Andreas, 1953- Fairness in risky environments : theory and evidence / Vítězslav 
Babický, Andreas Ortmann, Silvester Van Koten. Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- čestnost - teorie jednání - lidské chování - riziko - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 4330 Hala. AK 4330 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 109 z 4609 

 

Bahenská, Marie Ženy na stráž! : české feministické myšlení 19. a 20. století / Marie Bahenská, Libuše 
Heczková, Dana Musilová ; překlady resumé Dirk Dalberg, Jan Mervart, Ondřej Tikovský. Vyd. 1 Praha : 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2010.. 

 

- feminismus - ženská emancipace - ženy - mateřství - vzdělávání - práce - sociální poměry - Česko - kolektivní 
monografie - prameny 

 

Signatura: AK 4397 Hala. AK 4397 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 110 z 4609 

 

Bahenský, František, 1976- Etnicita v historické perspektivě : prolegomena ke vzniku, vývoji a proměně etnické 
kolektivní identity František Bahenský. Praha : Etnologický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i., 2010.. 

 

- etnicita - etnické skupiny - Evropa - studie - CD-ROM 

 

Signatura: AK 4476 Hala. AK 4476 Hala. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 111 z 4609 

 

Bahenský, František, 1976- Národnostní politika na teritoriu bývalého SSSR / František Bahenský a kolektiv. 1. 
vyd. Praha : Etnologický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i., 2010.. 

 

- národnostní politika - národnostní poměry - národnostní menšiny - etnické vztahy - země bývalého Sovětského 
svazu - Sovětský svaz - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4464 Hala. AK 4464 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 112 z 4609 

 

Baleka, Jan, 1929- Výtvarné umění : výkladový slovník (malířství, sochařství, grafika) / Jan Baleka. Dotisk 1. vyd. 
Praha : Academia, 2010.. 

 

- výtvarné umění - malířství - sochařství - grafika - umělecká díla - oborová terminologie - výkladové slovníky 

 

Signatura: I 09 E Hala. AK 4310 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 113 z 4609 

 

Bartoš, Martin, 1959- Historický atlas měst České republiky. 22, Kutná Hora / autor. kol.: Martin Bartoš ... [et al.]. 
Praha : Historický ústav AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- historická geografie - Kutná Hora (Česko) - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 114 z 4609 

 

Batthyány, Karina, 1968- Právo nežít v chudobě : chudoba jako porušování lidských práv / výzkumný tým Social 
Watch Karina Batthyány a kol. ; překlad Rudolf Převrátil. Vyd. 1. Praha : Filosofia-Filozofia, 2010.. 

 

- chudoba - rozvojová politika - lidská práva - diskriminace - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4264 Hala - galerie nad PC. AK 4264 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 115 z 4609 

 

Belling, Vojtěch, 1981-Malíř, Jan, 1977- Kontrola dělby pravomocí v EU se zřetelem ke kompetenčním excesům / 
Vojtěch Belling, Jan Malíř, Lenka Pítrová. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i. ; Plzeň : Vydavatelství a 
nakladatelství Aleš Čeněk, 2010.. 

 

- jurisdikce - delegování pravomocí - víceúrovňové vládnutí - evropská integrace - monografie 

 



Signatura: AK 4355 Hala. AK 4355 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 116 z 4609 

 

Beran, Ondřej, 1979- Náš jazyk, můj svět : Wittgenstein, Husserl a Heidegger - vzájemná setkávání a míjení / 
Ondřej Beran. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- filozofové - filozofie jazyka - smysl (filozofie) - porozumění (filozofie) - intersubjektivita - rakouská filozofie - 
německá filozofie - monografie 

 

Signatura: AK 4321 Hala. AK 4321 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 117 z 4609 

 

Bernard, Josef, 1978- Endogenní rozvojové potenciály malých obcí a místní samospráva / Josef Bernard (ed.). 1. 
vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2010.. 

 

- malé obce - rozvoj venkova - místní rozvoj - místní správa - komunitní rozvoj - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4392 Hala. AK 4392 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 118 z 4609 

 

Bičáková, Alena Rigid pricing and rationally inattentive consumer (Matějka) -- Gender unemployment gaps: 
evidence from the new EU member states (Bičáková) -- Pricing scheme choice: how process affects outcome 
(Shestakova) / Filip Matějka, Alena Bičáková, Natalia Shestakova. Praha : CERGE-EI, 2010.. 

 

- ekonomie - ceny - cenová politika - nezaměstnanost - gender - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4293 Hala. AK 4293 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 119 z 4609 

 

Bieliková, Mária, 1966- SOFSEM 2010 : theory and practice of computer science : 36th conference on current 
trends in theory and practice of computer science : Špindlerův Mlýn, Czech Republic, January 23-29, 2010 : 



proceedings. Vol. 2 / Mária Bieliková ... [et al.] (eds.). Prague : Institute of Computer Science AS CR, 2010.. 

 

- počítačová věda - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4218 Hala - galerie nad PC. AK 4218 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 120 z 4609 

 

Bílková Hana Seminar on numerical analysis SNA´10 : modelling and simulation of challenging engineering 
problems : Winter school high-performance and parallel computers, programming technologies & numerical linear 
algebra : Nové Hrady, January 18-22, 2010 / [Hana Bílková] (ed.) ; preface: Zdeněk Strakoš, Miro Rozložník. 
Prague : Institute of Computer Science AS CR, 2010.. 

 

- modelování a simulace - numerická analýza - numerické metody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4195 Hala - galerie nad PC. AK 4195 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 121 z 4609 

 

Blaheta, Radim, 1951- Ph.D. workshop 2010 : proceedings / editors : Radim Blaheta, Alexej Kolcum. Ostrava : 
Institute of Geonics AS CR, 2010.. 

 

- geonika - geomechanika - životní prostředí - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4349 Hala. AK 4349 Sklad. AK 4349 Hala. AK 4349 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 122 z 4609 

 

Bláhová, Kateřina, 1976- Ústav pro českou literaturu AV ČR, v.v.i. / Kateřina Bláhová - Ondřej Sládek (eds.) ; 
[překlad resumé do angličtiny Lisa A. Peschel]. Vyd. 1. Praha : Ústav pro českou literaturu AV ČR, 2010.. 

 

- vědecké ústavy - dějiny vědy - česká literatura - literární teorie - literární vědci - Česko - sborníky 

 

Signatura: B 8482. AK 4276 Hala - galerie nad PC. AK 4276 Sklad. G 9956. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 123 z 4609 

 

Blatný, Marek, 1965- 15th European Conference on Personality : program and abstracts : July 20. - 24. 2010, 
Brno, Czech Republic / editors: Marek Blatný ... [et al.]. Brno : Institute of Psychology Academy of Sciences of the 
Czech republic, v.v.i., 2010.. 

 

- psychologie osobnosti - osobnost - lidská psychika - identita - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4357 Hala. AK 4357 Sklad. 18056. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 124 z 4609 

 

Blažek, Petr, 1973-Bursík, Tomáš, 1979- Pražský proces 1979 : vyšetřování, soud a věznění členů Výboru na 
obranu nespravedlivě stíhaných : dokumenty / Petr Blažek, Tomáš Bursík. 1. vyd. Praha : Ústav pro soudobé 
dějiny, 2010.. 

 

- komunistický režim - disent - soudní procesy - normalizace, Československo, 1969-1989 - Československo - 
sborníky - dokumenty 

 

Signatura: C 4217. AK 4237 Hala - galerie nad PC. AK 4237 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 125 z 4609 

 

Brouček, Stanislav, 1947- Česko-slovenské vztahy a krajané / Stanislav Brouček ... [et al.] ; překlad angl. resumé 
Jan Grombíř. Vyd. 1. Praha : Etnologický ústav AV ČR ve spolupráci se Senátem PČR, 2010.. 

 

- národnostní menšiny - migrace obyvatelstva - Češi a Slováci - diaspora (sociologie) - emigrace - etnické vztahy - 
sborníky 

 

Signatura: AK 4375 Hala. AK 4375 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 126 z 4609 

 

Bryja, Josef, 1974- Zoologické dny Praha 2010 : sborník abstraktů z konference 11.-12. února 2010 / editoři: 
Bryja Josef a Zasadil Petr. 1. vyd. Brno : Ústav biologie obratlovců AV ČR, 2010.. 

 

- zoologie - sborníky konferencí - abstrakta 

 



Signatura: AK 4238 Hala - galerie nad PC. AK 4238 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 127 z 4609 

 

Cetkovský, Stanislav, 1979- Větrná energie v České republice : hodnocení prostorových vztahů, 
environmentálních aspektů a socioekonomických souvislostí / Stanislav Cetkovský ... [et al.]. 1. vyd. Brno : Ústav 
geoniky AV ČR, 2010.. 

 

- větrná energie - větrné elektrárny - environmentální aspekty - socioekonomická geografie - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4186 Hala - galerie nad PC. AK 4186 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 128 z 4609 

 

Císař, Karel, 1972- Beckett: filosofie a literatura / Karel Císař, Petr Koťátko ... [et al.] ; k vydání připravili Karel 
Císař a Petr Koťátko ; z angl. originálů přeložili Tomáš Koblížek, Tomáš Marvan a Martin Pokorný. Vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 2010.. 

 

- irští spisovatelé (anglicky píšící) - irská literatura (anglicky) - filozofie literatury - literatura a filozofie - absurdní 
drama - interpretace a přijetí literárního díla - literárněvědné rozbory - studie - sborníky - Beckett, Samuel - dílo - 
interdisciplinární aspekty - filozofické aspekty 

 

Signatura: AK 4316 Hala. AK 4316 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 129 z 4609 

 

Contemporary ways to tailor-made polymers : modern methods of polymer synthesis : meeting on 
macromolecules - programme booklet. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry AS CR, 2010.. 

 

- polymery - polymerizace - organické syntézy - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4288 Hala - galerie nad PC. AK 4288 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 130 z 4609 

 



Cvrček, František, 1956- Právní informatika / František Cvrček. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i. ; Plzeň : 
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010.. 

 

- právo - právní informatika - právní dokumenty - textová analýza - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 4440 Hala. AK 4440 Sklad. K 4885 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 131 z 4609 

 

Čejchan, P. Research reports 2007 & 2008 / the report was compiled and finally edited by P. Čejchan and P. 
Bosák ; the English version was revised by J. Adamovič. Praha : Institute of Geology, Academy of Sciences of the 
Czech Republic, 2010.. 

 

- vědecké instituce a organizace - geologický výzkum - geologický průzkum - vědecká činnost - Česko - 
výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4531 Hala. AK 4531 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 132 z 4609 

 

Černý, Marcel, 1974- Pražské stopy Jakuba Barta-Ćišinského / Marcel Černý, Petr Kaleta ... [et al.]. Praha : 
Společnost přátel Lužice : Slovanský ústav AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- lužickosrbští básníci - lužickosrbská poezie - lužickosrbská literatura - interpretace a přijetí literárního díla - 
literární život - literární vlivy - Praha (Česko) - Česko - kolektivní monografie - antologie 

 

Signatura: AK 4416 Hala. AK 4416 Sklad. K 5363 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 133 z 4609 

 

Demel, Jan Solid state chemistry 2010 : September 11-15, 2010, Prague, Czech Republic : book of abstracts / 
editors Jan Demel, Tomáš Matys Grygar. Řež : Institute of Inorganic Chemistry AS CR,v.v.i., 2010.. 

 

- chemie pevných látek - materiálové inženýrství - sborníky konferencí - abstrakta 

 

Signatura: AK 4296 Hala. AK 4296 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 134 z 4609 

 

Devátá, Markéta, 1968- Vědní koncepce KSČ a její institucionalizace po roce 1948 / Markéta Devátá ... [et al.] ; 
předmluva: Antonín Kostlán ; překlady: Derek Paton. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2010.. 

 

- vysoké školy - historické ústavy - vzdělávací politika - vědní politika - politické vzdělávání - historiografie - 
komunistický režim - sovětizace - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4430 Hala. AK 4430 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 135 z 4609 

 

Dlouhý, Ivo, 1955- Víceúrovňový design pokrokových materiálů : sborník doktorské konference 2010 / editoři: Ivo 
Dlouhý, Jiří Švejcar, Mojmír Šob. 1. vyd. Brno : Ústav fyziky materiálů AV ČR, 2010.. 

 

- materiálové inženýrství - materiály - vlastnosti materiálů - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4348 Hala. AK 4348 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 136 z 4609 

 

Dlouhý, Ivo, 1955- Design a porušování materiálů : sborník semináře Křehký lom 2010 / editor Ivo Dlouhý. Brno : 
Ústav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- materiálové inženýrství - vady materiálů - lomová mechanika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4347 Hala. AK 4347 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 137 z 4609 

 

Doležalová, Eva, 1972- Svěcenci pražské diecéze 1395-1416 / Eva Doležalová. Praha : Historický ústav AV ČR, 
2010.. 

 

- arcidiecéze - církevní správa - církevní úřady - katoličtí kněží - svěcení kněží - historické prameny - Česko - 
přehledy - monografie 

 

Signatura: AK 4206 Hala - galerie nad PC. AK 4206 Sklad. AK 4206 Hala - galerie nad PC. AK 4206 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 138 z 4609 

 

Doležalová, Eva, 1972- Die Heiligen und ihr Kult im Mittelalter / Eva Doležalová et al. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- křesťanští světci - náboženský život - středověk - Česko - Evropa - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4265 Hala - galerie nad PC. AK 4265 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 139 z 4609 

 

Drozenová, Wendy, 1950- Etika vědy v České republice : od historických kořenů k současné bioetice / Wendy 
Drozenová ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- filozofie přírodních věd - filozofie vědy - bioetika - lékařská etika - filozofie a věda - náboženské aspekty - Česko 
- Československo - kolektivní monografie 

 

Signatura: C 4276. AK 4414 Hala. AK 4414 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 140 z 4609 

 

Duchhardt, Heinz, 1943- Bruncvík a víla : přemýšlení o kulturní a politické identitě Evropy = [Orig.: Bruncwik und 
die Nymphe : die Überlegungen zur kulturellen und politischen Identität Europas] / Heinz Duchhardt, Petr 
Hlaváček, Winfried Eberhard ... [et al.] ; editor Petr Hlaváček. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- evropanství - kulturní identita - náboženská identita - filozofie politiky - filozofie dějin - dějiny civilizace - Evropa - 
kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4262 Hala - galerie nad PC. AK 4262 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 141 z 4609 

 

Dvořák, Petr, 1970-Peroutka, David Modality v analytické metafyzice / Petr Dvořák, David Peroutka, Ondřej 
Tomala. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2010.. 

 



- modalita (logika) - metafyzika - analytická filozofie - modality - analytická metafyzika - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4394 Hala. AK 4394 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 142 z 4609 

 

Earnhart, DietrichLízal, Lubomír Pollution control in a transition economy: do firms face economies and/or 
diseconomies of scale ? / Dietrich Earnhart, Lubomír Lízal. Praha : CERGE-EI, 2010.. 

 

- ochrana životního prostředí - znečištění životního prostředí - průmyslová výroba - matematické modelování - 
Česko - studie 

 

Signatura: AK 4234 Hala - galerie nad PC. AK 4234 Sklad. K 3165 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 143 z 4609 

 

Fedrová, Stanislava, 1979- Česká literatura v intermediální perspektivě : IV. kongres světové literárněvědné 
bohemistiky "jiná česká literatura (?)" : [Praha, 28.6.-3.7.2010] / Stanislava Fedrová (ed.). 1. vyd. Praha : Ústav 
pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. : Filip Tomáš - Akropolis, 2010.. 

 

- česká literatura - literární estetika - literatura a umění - intertextualita - intermedialita - filmové adaptace - 
interpretace a přijetí literárního díla - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4398 Hala. AK 4398 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 144 z 4609 

 

Fořt, Bohumil, 1973- Four studies of narrative / Bohumil Fořt ... [et al.]. 1st pub. Praha : Ústav pro českou 
literaturu AV ČR, v. v. i., 2010.. 

 

- naratologie - vyprávění - literární teorie - studie 

 

Signatura: AK 4418 Hala. AK 4418 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 145 z 4609 



 

Gebicka, Barbara Measuring skill intensity of occupations with imperfect substitutability across skill types / 
Barbara Pertold-Gebicka. Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- zaměstnání - dovednosti a znalosti - profesní kompetence - technologický rozvoj - ekonometrické modely - 
studie 

 

Signatura: AK 4332 Hala. AK 4332 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 146 z 4609 

 

Grygar, Mojmír, 1928- Skrytá svědectví v díle Karla Hynka Máchy / autor, úvod Mojmír Grygar. Vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 2010.. 

 

- čeští básníci - česká poezie - česká literatura - romantismus (literatura) - literárněvědné rozbory - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: B 8532. AK 4341 Hala. AK 4341 Sklad. K 4714 depozitář Jenštejn. K 4714 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 147 z 4609 

 

Harna, Josef, 1939- Politické programy českých "pokrokových" stran 1896-1920 / editoři: Josef Harna, Martin 
Kučera. Praha : Historický ústav AV ČR, 2010.. 

 

- politické strany - politické programy - politika a vláda - Česko - dokumenty 

 

Signatura: AK 4376 Hala. AK 4376 Sklad. 7124 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 148 z 4609 

 

Havlíčková, LenkaRakušanová, Kateřina Koordinace výzkumných aktivit v 7. RP - související programy a 
iniciativy : (ERA-NET, iniciativy dle čl.185 a 187, společné programování aj.) / Lenka Havlíčková, Kateřina 
Rakušanová, Michaela Vlková. Praha : Technologické centrum AV ČR, 2010.. 

 

- výzkum a vývoj - programy a projekty - podpora vědy a výzkumu - země Evropské unie - Česko - informační 
publikace 

 

Signatura: AK 4374 Hala. AK 4374 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 149 z 4609 

 

Hladký, Ladislav, 1958- Vztahy Čechů s národy a zeměmi jihovýchodní Evropy = Relations between Czechs and 
the nations and countries of Southeastern Europe / Ladislav Hladký a kolektiv. 1. vyd. Praha : Historický ústav, 
2010.. 

 

- dějiny mezinárodních vztahů - mezinárodní vztahy - Česko - Evropa jihovýchodní - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4403 Hala. AK 4403 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 150 z 4609 

 

Hlavačka, Milan, 1955- Collective and individual patronage and the culture of public donation in civil society in the 
19th and 20th centuries in Central Europe / Milan Hlavačka, Magdaléna Pokorná, Tomáš W. Pavlíček et alii. 
Prague : Institute of History, 2010.. 

 

- umění - mecenášství - kultura a společnost - podpora umění - Evropa střední - Česko - kolektivní monografie 

 

Signatura: B 8574. AK 4413 Hala. AK 4413 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 151 z 4609 

 

Hoffmann, František, 1920-Šmahel, František, 1950- Výbor kodikologických rozprav a studií = Studia codicologica 
selecta / František Hoffmann ; předmluva František Šmahel. Vyd. v tomto výboru 1. Praha : Masarykův ústav a 
Archiv AV ČR : Komise pro soupis a studium rukopisů, 2010.. 

 

- kodikologie - rukopisy - sborníky 

 

Signatura: RKB 526 Příručka RKP oddělení. AK 4467 Hala. AK 4467 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 152 z 4609 

 

Holý, Martin, 1978- Zrození renesančního kavalíra : výchova a vzdělávání šlechty z českých zemí na prahu 
novověku (1500-1620) / Martin Holý. Praha : Historický ústav, 2010.. 

 



- šlechta - šlechtici - výchova a vzdělávání - dějiny výchovy a vzdělávání - soukromé školy - církevní školy - 
partikulární školy - Evropa - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 4244 Hala - galerie nad PC. AK 4244 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 153 z 4609 

 

Horčáková, Václava, 1961- Historický atlas měst České republiky. 19, Praha - Královské Vinohrady / autor. kol.: 
Václava Horčáková ... [ et al.]. Praha : Historický ústav AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- historická geografie - Vinohrady (Praha, Česko) - Praha (Česko) - historické mapy - atlasy 

 

Signatura: AK 1994 Hala. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 154 z 4609 

 

Hortel, Milan Analýza nelineárních časově heteronomních pohonových soustav s chaotickými jevy / Milan Hortel 
... [et al.]. Praha : Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- chaos - deterministický chaos - nelineární dynamické systémy - mechanické kmitání - kvantová mechanika - 
sborníky 

 

Signatura: AK 4346 Hala. AK 4346 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 155 z 4609 

 

Horváth, Roman, 1978-Matějů, Jakub How are inflation targets set? / Roman Horváth, Jakub Matějů. Prague : 
CERGE-EI, 2010.. 

 

- inflace - centrální banky - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4337 Hala. AK 4337 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 156 z 4609 



 

Hrubec, Marek, 1968- Martin Luther King proti nespravedlnosti / Marek Hrubec a kol. ; kapitolu "Dědictví Martina 
Luthera Kinga" z angl. přel. Martin Brabec. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- kazatelé - baptisté - političtí aktivisté - Afroameričané - občanská práva - hnutí za lidská práva - rasová 
diskriminace - Spojené státy americké - sborníky 

 

Signatura: AK 4315 Hala. AK 4315 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 157 z 4609 

 

Hůla, Jiří, 1944- Rovnoběžky průsečíky : [sborník ke stejnojmenné výstavě : Galerie Národní technické knihovny, 
Praha, 3.11.-30.11.2010 / koncepce Jiří Hůla]. Praha : Archiv výtvarného umění : Geofyzikální ústav Akademie 
věd České republiky, v.v.i., 2010.. 

 

- věda a umění - české výtvarné umění - moderní umění - umělecké sbírky - Praha (Česko) - katalogy výstav - 
sborníky 

 

Signatura: AK 4356 Hala. AK 4356 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 158 z 4609 

 

Chaloupková, Jana, 1979- Proměny rodinných a profesních startů / editorka Jana Chaloupková ; Dana Hamplová 
... [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i, 2010.. 

 

- životní fáze - mladí lidé - rodina - rodiče a děti - práce - nesezdaná soužití - pracovní mobilita - zaměstnanost - 
rozvoj kariéry - sborníky 

 

Signatura: AK 4429 Hala. AK 4429 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 159 z 4609 

 

Janiš, Dalibor, 1973- Moravský zemský sněm na prahu novověku : edice památek sněmovních z let 1518-1570. 
1., Památky sněmovní I / ed. Dalibor Janiš. Vyd. 1. Praha : Historický ústav AV ČR, 2010.. 

 

- zákonodárné orgány - zákonodárná moc - zákonodárství - státní správa - Morava (Česko) - prameny - 
dokumenty 

 

Signatura: AK 4353 Hala. AK 4353 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 160 z 4609 

 

Jeong, Byeongju, 1968- Intergenerational bargaining in technology adoption / Byeongju Jeong. Prague : CERGE-
EI, 2010.. 

 

- technologický rozvoj - transfer technologií - lidský kapitál - generační rozdíly - ekonomická integrace - politická 
integrace - ekonomický růst - studie 

 

Signatura: AK 4307 Hala. AK 4307 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 161 z 4609 

 

Jermanová, Helena Dvacet let poté : právo ve víru metamorfóz : sborník příspěvků ze sejnojmenné mezinárodní 
konference uspořádané Ústavem státu a práva AV ČR a Fakultou právnickou ZČU v Plzni ve dnech 9.-11. června 
2010 ve Znojmě / Helena Jermanová, Zdeněk Masopust (eds). Praha : Ústav státu a práva AV ČR ; Plzeň : 
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010.. 

 

- právo - společenská transformace - komunitární právo - Evropa střední a východní - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4354 Hala. AK 4354 Sklad. K 4793 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 162 z 4609 

 

Jonáš, Pavel, 1932- Colloquium Fluid dynamics 2010 : proceedings : Prague, October 20-22. 2010 / edited by 
Pavel Jonáš and Václav Uruba. Prague : Institute of Thermomechanics AS CR, v.v.i, 2010.. 

 

- dynamika tekutin - numerické modelování - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4301 Hala. AK 4301 Sklad. AK 4301 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 163 z 4609 

 

Jungmannová, Lenka, 1967- Česká literatura rozhraní a okraje : IV. kongres světové literáněvědné bohemistiky 
"jiná česká literatura (?)" : [Praha, 28.6.-3.7.2010] / Lenka Jungmannová (ed.). 1. vyd. Praha : Ústav pro českou 
literaturu AV ČR, v. v. i. : Filip Tomáš - Akropolis, 2010.. 



 

- česká literatura - nezávislá literatura - marginální literatura - literární kánon - kulturní diverzita - dialog kultur - 
identita v literatuře - interpretace a přijetí literárního díla - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4399 Hala. AK 4399 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 164 z 4609 

 

Kallabová, Eva, 1976- Časoprostorové změny regionálních a krajinných struktur = Time-space changes of the 
regional and landscapes structures / editoři/editors: Eva Kallabová, Ivan Andráško. Ostrava : Ústav geoniky 
Akademie věd České republiky ; Brno : Oddělení environmentální geografie, 2010.. 

 

- geografický výzkum - regionální geografie - krajinná ekologie - sídelní geografie - Česko - Slovensko - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 4345 Hala. AK 4345 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 165 z 4609 

 

Kapsa, Václav, 1971- Hudebníci hraběte Morzina : příspěvek k dějinám šlechtických kapel v Čechách v době 
baroka / Václav Kapsa. 1. vyd. Praha : Kabinet hudební historie Etnologického ústavu AV ČR, 2010.. 

 

- hudebníci - barokní hudba - dějiny hudby - šlechtická sídla - instrumentální hudba - Čechy (Česko) - monografie 
- tematické katalogy 

 

Signatura: AK 4365 Hala. AK 4365 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 166 z 4609 

 

Klaboch, Ladislav, 1949- 24th symposium on anemometry : proceedings : national conference with international 
participation / editors: Zdeněk Chára, Ladislav Klaboch. Prague : Institute of Hydrodynamics, 2010.. 

 

- anemometrie - mechanika tekutin - proudění tekutin - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4243 Hala - galerie nad PC. AK 4243 Sklad. AK 4243 Hala - galerie nad PC. AK 4243 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 167 z 4609 

 

Klímová Hana Hovory s informatiky 2010 : sborník studií / editoři Hana Klímová ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Ústav 
informatiky AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- informatika - informační pracovníci - informační věda - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 4297 Hala. AK 4297 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 168 z 4609 

 

Kostrbová, Lucie, 1975- České křižovatky evropských dějin. [1. sv.], 1918 - Model komplexního transformačního 
procesu ? / Lucie Kostrbová, Jana Malínská a kol. 1. vyd. Praha : Masarykův ústav AV ČR, v.v.i.; Archiv AV ČR, 
v.v.i., 2010.. 

 

- Československo, vznik, 1918 - dějiny - politické dějiny - historiografie - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4320 Hala. AK 4320 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 169 z 4609 

 

Kotek, Jiří, 1971- Career in polymers II : workshop, Prague, July 23-24 2010 : book of abstracts / workshop 
chairman Jiří Kotek ; workshop co-chair Hana Studenovská. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry AS 
CR, 2010.. 

 

- polymery - makromolekulární látky - makromolekulární chemie - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4099 Hala - galerie nad PC. AK 4099 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 170 z 4609 

 

Krafl, Pavel, 1971-Mutlová, Petra, 1976- Řeholní kanovníci sv. Augustina v Lanškrouně : dějiny a diplomatář 
kláštera = The regular canons of St. Augustine in Lanškroun / Pavel Krafl, Petra Mutlová, Dana Stehlíková. Praha 
: Historický ústav, 2010.. 

 

- řeholní kanovníci - konventy - kláštery - církevní památky - archivní fondy - Lanškroun (Česko) - Morava severní 
(Česko) - monografie 

 



Signatura: AK 4448 Hala. AK 4448 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 171 z 4609 

 

Krajčová, Jana On the hidden costs of monitoring corruption or effort / Jana Krajčová. Praha : CERGE-EI, 2010.. 

 

- korupce - motivace - monitorování - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4233 Hala - galerie nad PC. AK 4233 Sklad. K 3164 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 172 z 4609 

 

Krejčová, Helena, 1951-Vlček, Mario, 1973- Siegfried Blumenthal - život v realitě a mimo ni : protižidovská 
opatření v Protektorátu Čechy a Morava na příkladu loupeže majetku Siegfrieda Blumenthala a torzo jeho sbírky 
stříbra v Uměleckoprůmyslovém muzeu v Brně = Siegfried Blumenthal - life in and outside reality : anti-Jewish 
measures in the Protectorate of Bohemia and Moravia: the looting of Siegfried Blumenthal's property and part of 
his silver collection at the Museum of Applied Arts in Brno / Helena Krejčová, Mario Vlček ; předmluva: Tomáš 
Kraus ; překlady do angličtiny Christopher Hopkinson ; autor fotografií Mario Vlček. Vyd. 1. Praha : Centrum pro 
dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí II. světové války - Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 
v.v.i., 2010.. 

 

- bankéři - uměleckoprůmyslová muzea - umělecké sbírky - předměty ze stříbra - židovský majetek - majetkové 
konfiskace - Židé - oběti nacismu - perzekuce - Protektorát Čechy a Morava - Brno (Česko) - Československo - 
katalogy 

 

Signatura: AK 4427 Hala. AK 4427 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 173 z 4609 

 

Kubečka, Jan, 1961- Metodika monitorování rybích společenstev nádrží a jezer / sestavili Jan Kubečka ... [et al.]. 
Vyd. 1. České Budějovice : Biologické centrum AV ČR, Hydrobiologický ústav, 2010.. 

 

- sladkovodní ryby - vodní živočišná společenstva - rybářství - stojaté vody - monitorování životního prostředí - 
metodické příručky 

 

Signatura: AK 4454 Hala. AK 4454 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 174 z 4609 

 

Kůrka, Pavel B., 1977- Kostelníci, úředníci, měšťané : samospráva farnosti v utrakvismu / Pavel B. Kůrka. Praha : 
Historický ústav AV ČR, 2010.. 

 

- utrakvismus - reformace - farnosti - církevní správa - církevní majetek - křesťanští laici - služby v církvi - stát a 
církev - historické prameny - biblické citáty - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 4325 Hala. AK 4325 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 175 z 4609 

 

Lepičová, Lenka Management projektů 7. RP : teorie a praxe / úvod, autor Lenka Chvojková ... [et al.]. [Praha] : 
Technologické centrum AV ČR, 2010.. 

 

- programy a projekty - výzkum a vývoj - vědní politika - financování projektů - projektový management - země 
Evropské unie - informační publikace 

 

Signatura: AK 4381 Hala. AK 4381 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 176 z 4609 

 

Louda, Tomáš, 1955- Partnerství veřejného a soukromého sektoru : právní a ekonomické aspekty / Tomáš 
Louda, Jiří Grospič a kol. Praha : Ústav státu a práva AV ČR ; Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 
2010.. 

 

- veřejně-soukromá partnerství - právní aspekty - ekonomické aspekty - veřejný sektor - veřejné zakázky - 
soukromý sektor - Česko - země Evropské unie - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4236 Hala - galerie nad PC. AK 4236 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 177 z 4609 

 

Lukáš, Petr, 1938- Fatigue 2010 : 10th international fatigue congress, June 6-11, 2010 - Prague, Czech Republic 
: book of abstracts / editors: Petr Lukáš, Ludvík Kunz and Pavel Hutař. Brno : Ústav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i., 
2010.. 

 

- únava materiálu - trhliny (fyzika) - abstrakta - sborníky konferencí 

 



Signatura: AK 4269 Hala - galerie nad PC. AK 4269 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 178 z 4609 

 

Lux, MartinMikeszová, Martina Podpora dostupnosti bydlení pro lidi akutně ohrožené sociálním vyloučením - 
mezinárodní perspektiva a návrhy opatření v ČR / autoři: Martin Lux, Martina Mikeszová, Petr Sunega ; na studii 
se rovněž nepřímo podíleli Anne Morriseau, Daniel Hůle, Daniela Grabmüllerová. Praha : Sociologický ústav AV 
ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- sociální vyloučení - bydlení - ekonomické aspekty - nájemní bydlení - sociální bydlení - chráněné a podporované 
bydlení - sociálně ohrožené skupiny - sociální vyloučení - Česko - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4299 Hala. AK 4299 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 179 z 4609 

 

Lux, Martin Moderní nástroje sociálního bydlení pro mladé rodiny jako nepřímá podpora růstu porodnosti / Martin 
Lux ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2010.. 

 

- bytová politika - sociální bydlení - rodiny s dětmi - regulace porodnosti - studie 

 

Signatura: AK 4326 Hala. AK 4326 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 180 z 4609 

 

Makariusová, Marie Metodické problémy moderní biografistiky / k vydání připravily Marie Makariusová a Pavla 
Vošáhlíhová. Praha : Historický ústav AV ČR, 2010.. 

 

- biografie - biografie (výzkumná metoda) - vědecký výzkum - metodologie - sborníky 

 

Signatura: AK 4207 Hala - galerie nad PC. AK 4207 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 181 z 4609 

 

Maksudova, Nargiza Macroeconomics of microfinance : how do the channels work? / Nargiza Maksudova. 



Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- financování - mikrofinance - ekonomický růst - dynamické systémy - studie 

 

Signatura: AK 4334 Hala. AK 4334 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 182 z 4609 

 

Maršálek, Blahoslav, 1964- Cyanobakterie 2010 : příčiny, důsledky a řešení rozvoje vodních květů sinic : sborník 
konference : 16.-17.6.2010 Brno, hotel Žebětínský dvůr / [editor sborníku Maršálek Blahoslav, Maršálková Eliška, 
Vinklárková Darina]. 1. vyd. Průhonice : Botanický ústav AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- sinice - rostlinné toxiny - eutrofizace vod - toxikologie - ekologie rostlin - kvalita vody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4300 Hala. AK 4300 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 183 z 4609 

 

Martínek, Jiří Cesty k samostatnosti : portréty žen v éře modernizace / Pavla Vošáhlíková, Jiří Martínek a kol. 
Praha : Historický ústav AV ČR, 2010.. 

 

- ženská emancipace - ženy v politice - ženy ve školství - ženy ve vědě - Česko - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 4274 Hala - galerie nad PC. AK 4274 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 184 z 4609 

 

Mařík, Jan, 1975-Košta, Jiří Archeologická mapa raně středověké Libice : výzkum Rudolfa Turka na akropoli 
hradiště J. Mařík, J. Košta. Praha : Národní muzeum : Archeologický ústav AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- archeologie - archeologické výzkumy - Libice nad Cidlinou (Česko) - archeologické mapy - CD-ROM 

 

Signatura: AK 4477 Hala. AK 4477 Hala. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 185 z 4609 

 

Matonoha, Jan, 1977- Česká literatura v perspektivách genderu : IV. kongres světové literárněvědné bohemistiky 
"jiná česká literatura (?)" : [Praha, 28.6.-3.7.2010] / Jan Matonoha (ed.). 1. vyd. Praha : Ústav pro českou 
literaturu AV ČR, v. v. i. : Filip Tomáš - Akropolis, 2010.. 

 

- česká literatura - literární věda - gender - sexuální role - ženy v literatuře - interpretace a přijetí literárního díla - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4400 Hala. AK 4400 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 186 z 4609 

 

Mendel, Miloš, 1952- Víno a vinařství v dějinách islámu / Miloš Mendel. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav Akademie 
věd České republiky, v. v. i., 2010.. 

 

- vinařství - víno - islám - náboženské aspekty - dějiny islámu - prohibice - islámské země - monografie 

 

Signatura: AK 4322 Hala. AK 4322 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 187 z 4609 

 

Komárek, Jiří, 1931- 18th Symposium of the International Association for Cyanophyte Research : 15th - 20th 
August 2010, České Budějovice, Czech Republic : book of abstracts / [organized by University of South Bohemia 
in České Budějovice, Faculty of Science, Institute of Botany ASCR ; edited by Jiří Komárek, Tomáš Hauer & Jan 
Kaštovský]. Průhonice : Institute of Botany the Academy of Sciences of the Czech Republic, 2010.. 

 

- sinice - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4303 Hala. AK 4303 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 188 z 4609 

 

Mika, Filip, 1979- Recent trends in charged particle optics and surface physics instrumentation : proceedings of 
the 12th International seminar held in Skalský dvůr near Brno, Czech Republic, from May 31 to June 4, 2010, 
organized by the Institute of Scientific Instruments ASCR, v.v.i. / edited by Filip Mika. Brno : Institute if Scientific 
Instruments of the ASCR, 2010.. 

 

- elektronová mikroskopie - elektronová optika - sborníky konferencí 

 



Signatura: AK 4278 Hala - galerie nad PC. AK 4278 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 189 z 4609 

 

Mikeszová, Martina Dopady hospodářské krize na finanční dostupnost bydlení - analýza a možné nástroje státu / 
Martina Mikeszová ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- bydlení - hospodářská krize - nezaměstnanost - studie 

 

Signatura: AK 4343 Hala. AK 4343 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 190 z 4609 

 

Mitchell, Eva Finanční podpora rodin s dětmi v České republice v evropském kontextu / Eva Mitchell. 1. vyd. 
Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i, 2010.. 

 

- rodiny s dětmi - péče o dítě - rodinná politika - finanční podpora - sociální zabezpečení - mateřská dovolená - 
sociologie rodiny - Česko - Evropa - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 4428 Hala. AK 4428 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 191 z 4609 

 

Mukařovský, Jan, 1891-1975Havránková, Marie, 1949- Estetické přednášky I : estetické studie z moderní české 
lyriky : sociologie básnictví / Jan Mukařovský ; k vydání připravili Marie Havránková a Milan Jankovič. Vyd. 1. 
Praha : Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., 2010.. 

 

- estetika - česká poezie - lyrika - sociologie literatury - přednášky 

 

Signatura: AK 4472 Hala. AK 4472 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 192 z 4609 

 

Němeček, Jan, 1963 květ. 5.- České křižovatky evropských dějin. [2. sv.], 1938 - Československo a krize 
demokracie ve střední Evropě ve 30. a 40. letech XX. století : hledání východisek / [editor svazku] Jan Němeček 



a kol. Praha : Historický ústav AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- politické dějiny - politika a vláda - okupace - nacismus - druhá světová válka, 1939-1945 - historiografie - 
Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4320 Hala. AK 4320 Sklad. K 4926 depozitář Jenštejn. K 4926 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 193 z 4609 

 

Nitsche, Martin, 1975-Heidegger, Martin, 1889-1976 Z příhodného : fenomenologická interpretace 
Heideggerových Příspěvků k filosofii / Martin Nitsche ; Martin Heidegger. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- německá filozofie - ontologie (filozofie) - fenomenologie - bytí - German philosophy - ontology - phenomenology 
- being - Německo - Germany - monografie - monographs 

 

Signatura: AK 4497 Hala. AK 4497 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 194 z 4609 

 

Nosková, Helena, 1948-Tošovská, Eva, 1942- Kapitoly o proměnách pohraničí se zřetelem na Králicko / Helena 
Nosková, Eva Tošovská. 1. vyd. Praha : Ústav soudobých dějin AV ČR, 2010.. 

 

- pohraničí - osídlování pohraničí - migrace obyvatelstva - Češi - Slováci - hospodářské poměry - Králíky-oblast 
(Ústí nad Orlicí, Česko) - studie - sborníky 

 

Signatura: B 8488. AK 4247 Hala - galerie nad PC. AK 4247 Sklad. K 3177 depozitář Jenštejn. K 3177 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 195 z 4609 

 

Nosková, Helena, 1948- Národnostní menšiny, multikulturalita, vzdělávání : kolektivní monografie / Helena 
Nosková a Petr Bednařík (eds.) ; překlady z ruštiny Jana Váchová, z angl. Eva Vybíralová. 1. vyd. Praha : Ústav 
pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- národnostní menšiny - národnostní politika - školství - vzdělávání - multikulturalismus - Evropa střední a 
východní - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4432 Hala. AK 4432 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 196 z 4609 

 

Nouza, Zdeněk, 1929- Miloslav Kabeláč : tvůrčí profil skladatele / Zdeněk Nouza. 1. vyd. Praha : Kabinet hudební 
historie Etnologického ústavu AV ČR, 2010.. 

 

- hudební skladatelé - hudba - Česko - Slovensko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4373 Hala. AK 4373 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 197 z 4609 

 

Novák, Vlastimil, 1964-Bravermanová, Milena, 1955- The Kelč Hoard revised : fragments of Islamic silver coins / 
Vlastimil Novák ; with excursus by Milena Bravermanová. Prague : Filosofia, 2010.. 

 

- numismatika - mince - mincovní poklady - kelečský poklad - Kelč (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 4342 Hala. AK 4342 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 198 z 4609 

 

Novotný, Jan, 1982- Price jumps in Visegrad country stock markets: an empirical analysis / Jan Novotný. Prague : 
CERGE-EI, 2010.. 

 

- finanční trhy - země Visegrádské skupiny - studie 

 

Signatura: AK 4306 Hala. AK 4306 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 199 z 4609 

 

Novotný, Jan, 1982- Were stock during the financial crisis more jumpy : a comparative study / Jan Novotný. 
Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- finanční trhy - ceny - finanční krize - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 4327 Hala. AK 4327 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 200 z 4609 

 

Ostatnický, Michal, 1976- Oligopolistic price competition with informed and uninformed buyers / Michal 
Ostatnický. Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- oligopoly - hospodářská soutěž - ceny - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4305 Hala. AK 4305 Hala. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 201 z 4609 

 

Pavlincová, Helena, 1948- Karel Vorovka : cesta matematika k filosofii / Helena Pavlincová. Vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 2010.. 

 

- filozofové - česká filozofie - filozofie a věda - filozofie přírodních věd - idealismus - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 4323 Hala. AK 4323 Sklad. K 4884 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 202 z 4609 

 

Pavlů, Ivan, 1938- Činnosti na neolitickém sídlišti Bylany : prostorová analýza keramiky = Activities on a neolithic 
site of Bylany : an intrasite spatial analysis of pottery / Ivan Pavlů. Praha : Archeologický ústav AV ČR, v.v.i., 
2010.. 

 

- neolit - archeologické výzkumy - archeologické nálezy - sídliště (archeologie) - kultura s lineární keramikou - 
Bylany (Miskovice, Česko) - studie 

 

Signatura: AK 4358 Hala. AK 4358 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 203 z 4609 

 

Pavlů, Ivan, 1938- Činnosti na neolitickém sídlišti Bylany : (prostorová analýza keramiky) = Die Tätigkeiten in der 
neolithischen Siedlung Bylany : (Räumliche Keramikanalyse) Ivan Pavlů. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 
v.v.i., 2010.. 



 

- pravěká obydlí - archeologické výzkumy - sídliště (archeologie) - neolit - doba kamenná - Bylany (Chrudim, 
Česko) - CD-ROM 

 

Signatura: AK 4474 Hala. AK 4474 Hala. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 204 z 4609 

 

Peroutka, David Aristotelská nauka o potencích / David Peroutka. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- filozofové - řecká antická filozofie - aristotelismus - metafyzika - potence - kinetické potence - studie 

 

Signatura: B 8531. AK 4314 Hala. AK 4314 Sklad. K 4818 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 205 z 4609 

 

Pertold, Filip, 1981- Don´t drink and ... avoid risky sex of your peers : the influence of alcohol consumption of 
opposite-gender peers on youth risky sexual behavior / Filip Pertold. Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- sexuální chování - rizikové chování - konzumace alkoholu - dospívající mládež - studie 

 

Signatura: AK 4333 Hala. AK 4333 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 206 z 4609 

 

Pešek, Luděk, 1960- Dynamika strojů 2010 = Dynamics of machines 2010 : proceedings / editor Luděk Pešek. 
Prague : Institute of Thermomechanics AS CR, 2010.. 

 

- stroje - strojní zařízení - dynamika tuhých těles - aplikovaná mechanika - modelování a simulace - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 4192 Hala - galerie nad PC. AK 4192 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 207 z 4609 



 

Piorecký, Karel, 1978- Máchovské rezonance : IV. kongres světové literárněvědné bohemistiky "jiná česká 
literatura (?)" : [Praha, 28.6.-3.7.2010] / Karel Piorecký (ed.). 1. vyd. Praha : Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. 
v. i. : Obec spisovatelů : Filip Tomáš - Akropolis, 2010.. 

 

- čeští básníci - čeští spisovatelé - česká poezie - česká literatura - interpretace a přijetí literárního díla - 
intertextualita - literární vlivy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4401 Hala. AK 4401 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 208 z 4609 

 

Polišenská, Veronika A.Borovanská, Michaela, 1979- Pachatelé vloupání : osobnost, agrese a strategie / 
Veronika Anna Polišenská, Michaela Borovanská, Sylvie Koubalíková. 1. vyd. Praha : Psychologický ústav 
Akademie věd České republiky, 2010.. 

 

- pachatelé trestných činů - psychologie osobnosti - agresivita - inteligence (schopnost) - psychologický výzkum - 
Česko - studie 

 

Signatura: AK 4309 Hala. AK 4309 Sklad. 18135. 18136. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 209 z 4609 

 

Popova, Olga Can religion insure against aggregate shocks to happiness? : the case of transition countries / Olga 
Popova. Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- štěstí - životní harmonie - náboženství - ekonomické reformy - ekonometrické modely - studie 

 

Signatura: AK 4336 Hala. AK 4336 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 210 z 4609 

 

Popova, Olga Corruption, voting and employment status : evidence from Russian parliamentary elections / Olga 
Popova. Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- korupce - volební chování - volby - modelování a simulace - Rusko - studie 

 

Signatura: AK 4339 Hala. AK 4339 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 211 z 4609 

 

Prokš, Petr, 1954- Konec říše Hohenzollernů : politika císařského Německa vůči carskému a sovětskému Rusku 
(1914 až 1917/1918) / Petr Prokš. 1. čes. vyd. Praha : Naše vojsko, 2010.. 

 

- panovnické rody - první světová válka, 1914-1918 - císařství - diplomacie - diplomatické vztahy - zahraniční 
politika - velmoci - Rusko - Německo - monografie 

 

Signatura: AK 4189 Hala - galerie nad PC. AK 4189 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 212 z 4609 

 

Prokš, Petr, 1954- České země a moderní dějiny Evropy : studie k dějinám 19. a 20. století / Petr Prokš a kolektiv. 
Praha : Historický ústav Akademie věd České republiky, 2010.. 

 

- historici - historiografie - politické dějiny - zahraniční vztahy - Česko - Československo - Evropa - sborníky - 
jubilejní publikace - biografie 

 

Signatura: AK 4245 Hala - galerie nad PC. AK 4245 Sklad. 7029 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 213 z 4609 

 

Příhoda, Jaromír, 1939- Topical problems of fluid mechanics 2010 : proceedings / edited by Jaromír Příhoda and 
Karel Kozel. Prague : Institute of Thermomechanics, AS CR : Czech Technical University, 2010.. 

 

- mechanika tekutin - proudění tekutin - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4193 Hala - galerie nad PC. AK 4193 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 214 z 4609 

 

Příhoda, Jaromír, 1939- Topical problems of fluid mechanics 2011 : conference : February 16-17, 2011 : 
proceedings / edited by Jaromír Příhoda and Karel Kozel. Prague : Institute of Thermomechanics, AS CR : Czech 
Technical University, 2010.. 

 



- mechanika tekutin - proudění tekutin - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4378 Hala. AK 4378 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 215 z 4609 

 

Roháček, Jiří, 1962- Zdeněk Wirth pohledem dnešní doby : soubor příspěvků / editoři Jiří Roháček a Kristina 
Uhlíková. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2010.. 

 

- historici umění - památková péče - dějiny umění - archivní fondy - česká architektura - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 4367 Hala. AK 4367 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 216 z 4609 

 

Roháček, Jiří, 1962-Trnková, Petra, 1976- Oudadate pix : revealing a photographic archive / authors: Jiří 
Roháček ... [et al.] ; edited by Petra Trnková ; foreword by Lubomír Konečný. 1st ed. Praha : Artefactum, 2010.. 

 

- fotografie - fotografické sbírky - ochrana archivních fondů - digitalizace - sborníky 

 

Signatura: AK 4370 Hala. AK 4370 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 217 z 4609 

 

Růžička, Bohdan, 1974- LASER50 : sborník příspěvků multioborové konference : Zámecký hotel Třešť, 4. - 6. 
října 2010 / editor Bohdan Růžička. Vyd. 1. [Brno] : Ústav přístrojové techniky AV ČR, 2010.. 

 

- lasery - laserová technika - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4304 Hala. AK 4304 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 218 z 4609 

 

Samek, Ota, 1965- Alisi : průvodce aplikačními možnostmi Ústavu přístrojové techniky AV ČR, v.v.i. / [autoři textů 



Ota Samek ... et al.]. Brno : Ústav přístrojové techniky AV ČR, 2010.. 

 

- výzkumné ústavy - technický výzkum - přístroje - technologie - Česko - informační publikace 

 

Signatura: AK 4268 Hala - galerie nad PC. Ak 4268 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 219 z 4609 

 

Shestakova, Natalia Overcoming consumer biases in the choice of pricing schemes : a lab experiment / Natalia 
Shestakova. Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- heuristika - spotřebitelské chování - teorie rozhodování - ceny - studie 

 

Signatura: AK 4329 Hala. AK 4329 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 220 z 4609 

 

Sobek, Tomáš, 1974- Nemorální právo / Tomáš Sobek. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i. ; Plzeň : 
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010.. 

 

- právní filozofie - teorie práva - metaetika - philosophy of law - theory of law - metaethics - monografie - 
monographs 

 

Signatura: AK 4493 Hala - galerie nad PC. AK 4493 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 221 z 4609 

 

Soukup, Josef, 1854-1915Valchář, Jan, 1867-1926 Soupis památek historických a uměleckých v politickém 
okresu ledečském : edice nedokončeného rukopisu / napsali: Josef Soukup, Jan Valchář ; editoři: Jan Sommer, 
Kristina Uhlíková. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2010.. 

 

- architektonické památky - historické budovy - umělecké památky - historický místopis - památková péče - Ledeč 
nad Sázavou-oblast (Česko) - soupisy 

 

Signatura: AK 4366 Hala. AK 4366 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 222 z 4609 

 

Stankov, Petar Deregulation, economic growth and growth acceleration / Petar Stankov. Prague : CERGE-EI, 
2010.. 

 

- deregulace - ekonomický růst - studie 

 

Signatura: AK 4335 Hala. AK 4335 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 223 z 4609 

 

Sterneck, Tomáš, 1972- Historica Třeboň 1526-1547 : listy, listiny a jiné prameny k politickým dějinám období 
zrodu habsburské monarchie. D. 1, Písemnosti z let 1526-1535 / Tomáš Sterneck (ed.). Praha : Historický ústav 
AV ČR, 2010.. 

 

- archivy - archiválie - písemnosti - listiny - písemné prameny - politické dějiny - šlechta - Česko - Habsburská 
monarchie - Rakousko - studie - korespondence - dokumenty 

 

Signatura: AK 4275 Hala - galerie nad PC. AK 4275 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 224 z 4609 

 

Sunega, Petr, 1975-Lux, Martin Regionální rozdíly ve finanční dostupnosti bydlení jako bariéra pro migraci za 
prací : analýza a možné nástroje státu / autoři Petr Sunega, Martin Lux, Martina Mikeszová. Vyd. 1. Praha : 
Sociologický ústav AV ČR, 2010.. 

 

- bydlení - ekonomické aspekty - regionální rozdíly - vnitřní migrace - pracovní migrace - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4302 Hala. AK 4302 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 225 z 4609 

 

Suša, Oleg, 1947- Globalizace v sociálních souvislostech současnosti : diagnóza a analýza / Oleg Suša. Vyd. 1. 
Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- globalizace - sociální změna - globální problémy - sociální aspekty - studie 

 

Signatura: AK 4263 Hala - galerie nad PC. AK 4263 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 226 z 4609 

 

Svoboda, Vladimír, 1960- Logika a přirozený jazyk / Vladimír Svoboda a kolektiv. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- přirozený jazyk - jazyk - analýza (logika) - filozofie jazyka - logická sémantika - modální logika - kolektivní 
monografie - teorie přirozeného jazyka 

 

Signatura: AK 4317 Hala. AK 4317 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 227 z 4609 

 

Šamšur, Anastasija, 1982- Access to capital and capital structure of the firm / Anastasiya Shamshur. Prague : 
CERGE-EI, 2010.. 

 

- finance podniku - kapitálová struktura - matematické modelování - Evropa východní - studie 

 

Signatura: AK 4340 Hala. AK 4340 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 228 z 4609 

 

Švejnar, Jan, 1952-Dušek, Libor Jak inteligentně reformovat veřejné finance = An intelligent reform of public 
finance / Jan Švejnar, Libor Dušek, Vilém Semerák. Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2010.. 

 

- veřejné finance - veřejný dluh - rozpočtová politika - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4285 Hala - galerie nad PC. AK 4285 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 229 z 4609 

 

Tajovský, Karel, 1958- 7. česko-slovenský myriapodologický seminář, České Budějovice, Česká republika 8.-
9.4.2010 : sborník abstraktů / Karel Tajovský (ed.). České Budějovice : Ústav půdní biologie. Biologické centrum 
AV ČR, 2010.. 

 



- myriapodologie - mnohonožky - sborníky konferencí - abstrakta 

 

Signatura: AK 4242 Hala - galerie nad PC. AK 4242 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 230 z 4609 

 

Tashpulatov, Sherzod N. (Sherzod Nabiyevich) Analysis of electricity industry liberalization in Great Britain: how 
did the bidding behavior of electricity producers change? / Sherzod N. Tashpulatov. Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- energetika - hospodářská soutěž - liberalismus - ekonomická regulace - ceny - Velká Británie - studie 

 

Signatura: AK 4308 Hala. AK 4308 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 231 z 4609 

 

Tenglerová, Hana Postavení žen v české vědě a aktivity na jejich podporu : monitorovací zpráva za rok 2009 / 
Hana Tenglerová. Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- vědkyně - ženy ve vědě - společenské postavení - profesní uplatnění - vědecký výzkum - rovné postavení mužů 
a žen - gender - mzdy - rozvoj kariéry - mateřství - Česko - Evropa - statistiky - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 4351 Hala. AK 4351 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 232 z 4609 

 

Těšínská, Emilie, 1953- Dějiny jaderných oborů v českých zemích (Československu) : data a dokumenty (1896-
1945) = History of the nuclear fields in the Czech lands (Czechoslovakia) : historical data and documents (1896-
1945) / Emílie Těšínská. Vyd. 1. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR v.v.i., 2010.. 

 

- jaderná fyzika - jaderná technika - dějiny vědy - Česko - chronologické přehledy - výběrové bibliografie - 
dokumenty - monografie 

 

Signatura: AK 4382 Hala. AK 4382 Sklad. K 4860 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 233 z 4609 



 

Thein, Karel, 1961- Myšlení v nás : tři platónské studie / Karel Thein. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- řecká antická filozofie - platonismus - filozofické myšlení - duše a tělo - já (filozofie) - sebeuvědomování - studie 

 

Signatura: B 8551. AK 4379 Hala. AK 4379 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 234 z 4609 

 

Toncrová, Marta, 1945- Písně z Kopanic ze zápisů Josefa Černíka / Marta Toncrová - Lucie Uhlíková (eds.). Vyd. 
1. Praha : Etnologický ústav Akademie věd České republiky, v. v. i, 2010.. 

 

- lidové písně - Moravské Kopanice (Česko) - zpěvníky 

 

Signatura: 3 2700 a PK IV. 3 2700. AK 4362 Hala. AK 4362 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 235 z 4609 

 

Tošnerová, Marie, 1956- Kroniky českých měst z předbělohorského období : úvod do studia městského 
kronikářství v Čechách v letech 1526-1620 / Marie Tošnerová. Praha : Masarykův ústav, v.v.i. ; Archiv Akademie 
věd České republiky, v.v.i., 2010.. 

 

- kronikářství - kroniky - města - předbělohorská doba - Čechy (Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 4361 Hala. AK 4361 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 236 z 4609 

 

Traxler, Jiří, 1946-Jeník z Bratřic, Jan, 1756-1845 Písně krátké Jana Jeníka rytíře z Bratřic. D. 2 / Jiří Traxler. 1. 
vyd. Praha : Etnologický ústav AV ČR, 2010.. 

 

- české lidové písně - sborníky - komentovaná vydání 

 

Signatura: AK 2674 Hala. AK 2674 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 237 z 4609 

 

Tyllner, Lubomír, 1946- Tradiční hudba : hledání kořenů / Lubomír Tyllner. 1. vyd. Praha : Etnologický ústav 
Akademie věd České republiky, 2010.. 

 

- tradiční hudba - lidová hudba - folklor - folklorismus - Česko - Evropa - monografie 

 

Signatura: 2 5144. AK 4449 Hala. AK 4449 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 238 z 4609 

 

Uherek, Zdeněk, 1959-Bělohradská, Kateřina, 1975- Průzkum potřeb v sociálně vyloučených lokalitách 
Královéhradeckého kraje / Zdeněk Uherek, Kateřina Bělohradská, Tereza Pojarová. Praha : Etnologický ústav AV 
ČR, 2010.. 

 

- sociální antropologie - sociologie malých skupin - sociálně vyloučení - sociologický výzkum - Hradec Králové-
oblast (Česko) - výzkumné zprávy - studie 

 

Signatura: 4 1296. AK 4286 Hala - galerie nad PC. AK 4286 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 239 z 4609 

 

Uličný, David Academy of Sciences of the Czech Republic, Institute of Geophysics : report 2008-2009 / (editor D. 
Uličný). Prague : Institute of Geophysics, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2010.. 

 

- vědecké ústavy - geofyzika - Česko - výroční zprávy 

 

Signatura: AK 4456 Hala. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 240 z 4609 

 

Polymery 2010 : VI. česko-slovenská konference, Liblice, 4.-7. října 2010 : programová brožura. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie Akademie věd České republiky, 2010.. 

 

- polymery - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4291 Hala. AK 4291 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 241 z 4609 

 

Vašek, Richard, 1972- Formování moderních národů ve střední a východní Evropě v 19. a 20. století / edičně 
připravili Richard Vašek a Jan Rychlík. Vyd. 1. Praha : Masarykův ústav a Archiv Akademie věd České 
republiky,v.v.i., 2010.. 

 

- národy - národní stát - národní identita - národní jazyky - Evropa střední a východní - sborníky konferencí - 
dějiny Evropy 

 

Signatura: AK 4294 Hala. AK 4294 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 242 z 4609 

 

Večerník, Jiří, 1941- Individuals and households in the Czech Republic and CEE countries / ed. Jiří Večerník ; 
authors: Vladimír Benáček ... [et al.]. 1st ed. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2010.. 

 

- demografický vývoj - socioekonomické skupiny - domácnosti - jedinec - příjmy - sociální nerovnost - ekonomická 
transformace - osoby samostatně výdělečně činné - rodinné podniky - religiozita - konfese (vyznání) - Česko - 
postkomunistické země - Evropa střední a východní - studie 

 

Signatura: AK 4387 Hala. AK 4387 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 243 z 4609 

 

Vejchodský, Tomáš Programs and algorithms of numerical mathematics 15 : proceedings of seminar ; Dolní 
Maxov, June 6-11, 2010 / edited by T. Vejchodský ... [et al.]. Prague : Institute of Mathematics Academy of 
Sciences of the Czech Republic, 2010.. 

 

- numerické metody - matematický software - algoritmy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4410 Hala. AK 4410 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 244 z 4609 

 

Velický, Bedřich Spor o přirozený svět / Bedřich Velický, Kateřina Trlifajová, Pavel Kouba & al. Vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 2010.. 



 

- svět (filozofie) - filozofie vědy - filozofie dějin - filozofie a věda - studie - sborníky - přirozený svět 

 

Signatura: AK 4318 Hala. AK 4318 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 245 z 4609 

 

Vohlídalová, Marta, 1981- Akademické duety : o profesním a soukromém životě ve vědě / Marta Vohlídalová 
(ed.). Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., 2010.. 

 

- vědci - vědkyně - profese - rodina - věda - partnerské vztahy - životní styl - rozvoj kariéry - soukromý život - 
profesní uplatnění - Česko - rozhovory 

 

Signatura: AK 4298 Hala. AK 4298 Sklad. K 4936 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 246 z 4609 

 

Vohlídalová, Marta, 1981-Šaldová, Kateřina, 1979- Sexuální obtěžování ve vysokoškolském prostředí : analýza, 
souvislosti, řešení / Marta Vohlídalová, Kateřina Šaldová, Barbora Tupá ; editor: Marta Vohlídalová. 1. vyd. Praha 
: Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2010.. 

 

- vysoké školy - vysokoškolští studenti - vysokoškolští učitelé - sexuální obtěžování - sexuální diskriminace - 
gender - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4391 Hala. AK 4391 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 247 z 4609 

 

Vondrová, Jitka, 1953- Ekonomická reforma 1965-1969 / Jitka Vondrová. 1. vyd. Praha : Ústav pro soudobé 
dějiny AV ČR, v.v.i.; Brno : Doplněk, 2010.. 

 

- hospodářská politika - ekonomické reformy - hospodářské dějiny - politika a vláda - dějiny - Československo - 
prameny - dokumenty 

 

Signatura: AK 2656 Hala. AK 2656 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 248 z 4609 

 

Vondrová, Jitka, 1953-Felcman, Ondřej, 1950- Vláda a prezident : normalizace : (září 1968-říjen 1969) / Litka 
Vondrová, Ondřej Felcman. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i. ; Brno : Doplněk, 2010.. 

 

- Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - vláda - prezident republiky - politika a vláda - normalizace, Československo, 
1969-1989 - politické dějiny - Československo - prameny - dokumenty 

 

Signatura: AK 2656 Hala. AK 2656 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 249 z 4609 

 

Vorobyev, Dmitriy Growth of electoral fraud in non-democracies : the role of uncertainty / Dmitriy Vorobyev. 
Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- volby - volební podvody - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4331 Hala. AK 4331 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 250 z 4609 

 

Vozár, Mário The effect of time in a multi-dimensional marriage market model / Mário Vozár. Prague : CERGE-EI, 
2010.. 

 

- partnerské vztahy - stárnutí - rozvod - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4328 Hala. AK 4328 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 251 z 4609 

 

Winter, Tomáš, 1974-Kuburović, Branislava Lovesick exoticism : the collection of non-european ethnic art of Adolf 
Hoffmeister / Tomáš Winter ; [trenslation Branislava Kuburović]. 1st ed. Prague : Artefactum, 2010.. 

 

- umělecké sbírky - primitivní umění - etnologie - neevropské etnické umění - katalogy 

 

Signatura: AK 4371 Hala. AK 4371 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 252 z 4609 

 

Wittgenstein, Ludwig, 1889-1951Beran, Ondřej, 1979- Poznámky o barvách = [Orig.: Remarks on Colour] / 
Ludwig Wittgenstein ; k vydání připravila G.E.M. Ascombová ; z německého originálu přeložil a úvodní studií patřil 
Ondřej Beran ; anglický překlad Linda L. McAlisterová. Vyd.1. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- rakouská filozofie - barvy - filozofické aspekty - úvahy 

 

Signatura: AK 4266 Hala - galerie nad PC. AK 4266 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 253 z 4609 

 

Young, Iris Marion, 1949-2006Uhde, Zuzana, 1980- Proti útlaku a nadvládě : transnacionální výzvy politické a 
feministické teorii / Iris Marion Young ; editorka Zuzana Uhde ; [u anglických originálů přeložuili Zuzana Kubišová 
... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2010.. 

 

- gender - feminismus - globální společnost - moc - demokracie - studie 

 

Signatura: B 8530. AK 4324 Hala. AK 4324 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 254 z 4609 

 

Zábrodská, Kateřina Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku IX. : individualita a jedinečnost v 
kvalitativním výzkumu : [sborník vybraných příspěvků z IX. česko-slovenské konference ... : 20.-21. ledna 2010 v 
Brně] / Kateřina Zábrodská, Ivo Čermák (Eds.). 1. vyd. Brno : Psychologický ústav AV ČR,v.v.i., 2010.. 

 

- kvalitativní výzkum - psychologie - sociální vědy - sborníky konferencí - CD-ROM 

 

Signatura: AK 4311 PC studovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 255 z 4609 

 

Zachová, Irena, 1951-Petr, Stanislav, 1944- Soupis sbírky rukopisů bývalého Františkova muzea - fondu G 11 
Moravského zemského archivu v Brně / Irena Zachová, Stanislav Petr ve spolupráci s Annou Kernbach-
Smékalovou. Vyd. 1. Praha : Masarykův ústav, v.v.i. : Archiv Akademie věd České republiky, v.v.i., 2010.. 



 

- rukopisy - archivní fondy - muzejní sbírky - Morava (Česko) - Česko - soupisy 

 

Signatura: AK 4417 Hala. AK 4417 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 256 z 4609 

 

Zachová, Jana, 1941- Legendy Wolfenbüttelského rukopisu / k vydání připravila Jana Zachová. Vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 2010.. 

 

- křesťanští světci - křesťanští mučedníci - latinské rukopisy - kodexy - křesťanské legendy - hagiografie - 
biografie - legendy - texty - faksimile - komentovaná vydání 

 

Signatura: RKC 734 Příručka RKP oddělení. AK 4312 Hala. III Příručka. AK 4312 Sklad. K 4817 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 257 z 4609 

 

Zemánek, Pavel, 1968- Alisi : handbook of application capacities of the Institute of Scientific Instruments of the 
ASCR, v.v.i. / conception of the publication Pavel Zemánek, Bohdan Růžička, Oldřich Sobotka. Brno : Institute of 
Scientific Instruments of the AS CR, v.v.i., 2010.. 

 

- výzkumné ústavy - technický výzkum - přístroje - technologie - Česko - informační publikace 

 

Signatura: AK 4281 Hala - galerie nad PC. AK 4281 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 258 z 4609 

 

Zemplinerová, Alena Competition policy and economic analysis : what can we learn from firm and industry data? / 
Alena Zemplinerová. Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- ochrana hospodářské soutěže - ekonomická analýza - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4383 Sklad. AK 4383 Sklad. K 4820 depozitář Jenštejn. K 4820 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 259 z 4609 

 

Zolotarev, Igor Engineering mechanics 2010 : book of extended abstracts : international conference : May 10-13 
2010 , Svratka, Czech Republic / editors: Igor Zolotarev. 1st ed. Prague : Institute of Theoretical and Applied 
Mechanics AS CR, 2010.. 

 

- technická mechanika - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4267 Hala - galerie nad PC. AK 4267 Sklad. AK 4267 Hala - galerie nad PC. AK 4267 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 260 z 4609 

 

Zolotarev, Igor Interaction and feedbacks 2010 : XVII-th national seminar with international participation, 
November 23-24 : proceedings = Interakce a zpětné vazby 2010 : sborník referátů / edited by I. Zolotarev. Prague 
: Institute of Thermomechanics AS CR, v.v.i, 2010.. 

 

- dynamika - akustika - dynamické systémy - zpětná vazba (technika) - matematické modelování - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 4350 Hala. AK 4350 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 261 z 4609 

 

Žigić, Krešimir Second-best trade policies, R&D spillovers and government (in)ability to precommit in and intra-
industry trade framework / Krešimir Žigić. Prague : CERGE-EI, 2010.. 

 

- hospodářská politika - obchodní politika - matematické modelování - nástroje hospodářské politiky - studie 

 

Signatura: AK 4338 Hala. AK 4338 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 262 z 4609 

 

Albrecht, Vladimír Assessment of participation of the Czech Republic in the EU framework programmes / Vladimír 
Albrecht, Jiří Vaněček. Prague : Technology Centre of AS CR, 2009.. 

 

- výzkum a vývoj - inovace - znalostní ekonomika - vědní politika - podpora vědy a výzkumu - Česko - sborníky 
konferencí - CD-ROM 

 

Signatura: AK 4049 Hala - galerie nad PC. AK 4049 Sklad. AK 4049 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 263 z 4609 

 

Árnason, Jóhann Páll, 1940-Bakešová, Alena, 1957- Civilizační analýza : Evropa a Asie na rozcestí / Johann P. 
Arnason ; z angl. orig. přel. Alena Bakešová ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- civilizace - pluralismus (politologie) - pluralismus (společnost) - sociologie kultury - regiony - Evropa - Asie - 
studie - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 4197 Hala - galerie nad PC. AK 4197 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 264 z 4609 

 

Basl, Josef, 1981-Münich, Daniel, 1965- Publication productivity of Czech sociology in scientific journals within the 
last decade / Josef Basl, Daniel Münich, Oleg Sidorkin. Prague : CERGE-EI : Národohospodářský ústav AV ČR, 
2009.. 

 

- sociologie - publikační činnost - články - impakt faktor - citační analýza - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4165 Hala - galerie nad PC. AK 4165 Sklad. K 2596 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 265 z 4609 

 

Bayer, Ivo Zobrazování nerovností a hodnotová poselství v časopisech pro děti a mládež na příkladu časopisu 
Bravo / Ivo Bayer, Jitka Kolářová ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- sociologie mládeže - sociální hodnoty - životní styl - hodnotová orientace - sociální normy - lidské chování - 
sociální identita - sociální role - děti a mládež - koheze (sociologie) - časopisy pro děti - časopisy pro mládež - 
studie 

 

Signatura: AK 4260 Hala - galerie nad PC. AK 4260 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 266 z 4609 

 

Bena, Jan, 1976-Ondko, Peter Financial development and allocation of external finance / Jan Bena, Peter Ondko. 



Praha : CERGE-EI, 2009.. 

 

- finance - ekonomický růst - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4227 Hala - galerie nad PC. AK 4227 Sklad. K 3158 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 267 z 4609 

 

Beneš, Petr Regalát, 1963- Františkánství v kontaktech s jiným a cizím / Petr R. Beneš, Petr Hlaváček, Ctirad V. 
Pospíšil ... [et al.] ; editor Petr Hlaváček. 1. vyd. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta : Filosofia, 
2009.. 

 

- františkánství - františkáni - františkánská spiritualita - řeholní život - reforma církve - křesťanská teologie - 
katolické misie - kulturní vlivy (orientální) - křesťanství a společnost - křesťanství a kultura - Franciscanism - 
Franciscans - Franciscan spirituality - monastic life - reform of the church - Christian theology - Catholic missions - 
culture's influence (Oriental) - Christianity and civilization - Christianity and culture - kolektivní monografie - 
collective monographs 

 

Signatura: AK 4203 Hala - galerie nad PC. AK 4203 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 268 z 4609 

 

Bílek, Jan 1972- Karel Kramář (1860-1937) : život a dílo / k vydání připravili Jan Bílek a Luboš Velek ; překlady do 
angl. jazyka Marie L. Neudorflová. 1. vyd. Praha : Masarykův ústav a Archiv AV ČR : Historický ústav, 2009.. 

 

- politici - předsedové vlády - společnost a politika - Česko - Československo - kolektivní monografie - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 4246 Hala - galerie nad PC. AK 4246 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 269 z 4609 

 

Bílek, Jan, 1972- Korespondnce T.G. Masaryk - staročeši / úvodní studie: Jan Bílek, Helena Kokešová ; edice: 
Helena Kokešová, Vlasta Quagliatová. 1. vyd. Praha : Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2009.. 

 

- prezidenti - politici - politické strany - Československo - Česko - korespondence - komentovaná vydání 

 

Signatura: AK 4282 Hala - galerie nad PC. AK 4282 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 270 z 4609 

 

Birgitta, ca 1303-1373Štítný ze Štítného, Tomáš, ca 1333-ca 1409 Vidění svaté Brigity Švédské v překladu 
Tomáše ze Štítného = [Revelationes] / [Brigita Švédská] ; k vydání připravila Pavlína Rychterová. Praha : 
Filosofia, 2009.. 

 

- křesťanské světice - křesťanské vizionářky - náboženská zjevení - duchovní literatura - překlady do češtiny - 
křesťanští teologové - křesťanská teologie - Švédsko - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 4085 Hala - galerie nad PC. AK 4085 Sklad. III 20255a Sklad. III 20255b Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 271 z 4609 

 

Blaheta, Radim, 1951- Modelling 2009 : Scientific program - Abstracts - List of participants : 4th IMACS 
Conference on mathematical modelling and computational methods in applied sciences and engineering, June 
22-26, 2009, Rožnov pod Radhoštěm, Czech Republic / edited by Radim Blaheta and Jiří Starý. Ostrava : 
Institute of Geonics AS CR, 2009.. 

 

- modelování a simulace - matematické modelování - počítačové modelování - aplikované vědy - abstrakta - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4102 Hala - galerie nad PC. AK 4102 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 272 z 4609 

 

Blaheta, Radim Ph.D. Workshop 2009 : proceedings : proceedings : Ostrava, November 19, 2009 / editors: 
Radim Blaheta, Alexej Kolcun. Ostrava : Institute of Geonics AS CR, 2009.. 

 

- geomechanika - geonika - životní prostředí - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4176 Hala - galerie nad PC. AK 4176 Sklad. AK 4176 Hala - galerie nad PC. AK 4176 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 273 z 4609 

 

Blaheta, Radim, 1951- Seminar on numerical analysis SNA´09 : modelling and simulation of challenging 
engineering problems : Winter school high-performance and parallel computers, programming technologies & 
numerical linear algebra : Ostrava, February 2-6, 2009 / Radim Blaheta ... [et al.] (eds.). 1st ed. Ostrava : AS CR. 



Institute of Geonics, 2009.. 

 

- modelování a simulace - numerická analýza - numerické metody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4194 Hala - galerie nad PC. AK 4194 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 274 z 4609 

 

Bláhová, Emilie, 1931- Řecko-staroslověnský index = Index verborum graeco-palaeoslovenicus. Tom. 1 (fasc. 2), 
Prolegomena. Tabellae synopticae monumentorum slavicorum / hl. redaktorka Emilie Bláhová ; heslář sestavila 
Ilona Páclová. Vyd. 1. Praha : Slovanský ústav AV ČR : Euroslavica, 2009.. 

 

- staroslověnština - řečtina - příručky - rejstříky - jazykové slovníky 

 

Signatura: Ak 4009 Hala. AK 4009 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 275 z 4609 

 

Bláhová, Emilie, 1931- Řecko-staroslověnský index = Index verborum graeco-palaeoslovenicus. Tom. 1 (fasc. 3), 
Tabellae synopticae monumentorum slavicorum / hl. redaktorka Emilie Bláhová ; heslář sestavila Ilona Páclová. 
Vyd. 1. Praha : Slovanský ústav AV ČR : Euroslavica, 2009.. 

 

- staroslověnština - řečtina - příručky - rejstříky - jazykové slovníky 

 

Signatura: AK 4009 Hala - galerie nad PC. AK 4009 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 276 z 4609 

 

Bock, IgorJarušek, Jiří Dynamic contact problem for a bridge modeled by a viscoelastic full von Kármán system / 
I. Bock and J. Jarušek. Praha : Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2009.. 

 

- matematická analýza - viskoelasticita - Kármánova kritická rychlost - kontaktní problémy (mechanika) - studie 

 

Signatura: AK 4064 Hala - galerie nad PC. AK 4064 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 277 z 4609 

 

Boháček, Radim, 1969-Belush, Volha Social security reform in a dynastic life-cycle model with endogenous 
fertility / Radim Boháček, Volha Belush. Praha : CERGE-EI; Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2009.. 

 

- plodnost - sociální zabezpečení - fiskální politika - veřejné výdaje - daně - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4090 Hala - galerie nad PC. AK 4090 Sklad. K 2905 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 278 z 4609 

 

Borovičková, Lenka jx20070427004 Czech and Slovak national conference - Biologically active peptides XI : April 
22 - 24, 2009 / organizing comittee: Lenka Borovičková ... [et al.]. Prague : Institute of Organic Chemistry and 
Biochemistry, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2009.. 

 

- biologicky aktivní peptidy - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4074 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 279 z 4609 

 

Bouchner, Petr, 1977- DCI&I 2009 : Driver Car Interaction & Interface 2009 : the book of proceedings , Prague, 2-
3 November, 2009 / editor P. Bouchner ; coeditor M. Novák. Prague : Institute of Computer Science, Academy of 
Sciences of the Czech Republic, 2009.. 

 

- řízení motorových vozidel - psychologické aspekty - systémy člověk-stroj - bezpečnost silničního provozu - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4313 Hala. AK 4313 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 280 z 4609 

 

Brázdik, František, 1978- Announced regime switch: optimal policy for transition period / František Brázdik. Praha 
: CERGE-EI, 2009.. 

 

- měnová politika - neokeynesiánství - ekonomická rovnováha - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4231 Hala - galerie nad PC. AK 4231 Sklad. K 3162 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 281 z 4609 

 

Breň, Tomáš „O slušnou odměnu bude pečováno ...“ : ekonomické souvislosti spisovatelské profese v české 
kultuře 19. a 20. století / k vyd. připravili Tomáš Breň a Pavel Janáček. Vyd. 1. Praha : Ústav pro českou literaturu 
AV ČR, 2009.. 

 

- spisovatelé - literární tvorba - ekonomické aspekty - odměňování - financování - Česko - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4188 Hala - galerie nad PC. AK 4188 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 282 z 4609 

 

Brouček, Stanislav, 1947-Grulich, Tomáš Domácí postoje k zahraničním Čechům v novodobých dějinách (1918-
2008) / Stanislav Brouček a Tomáš Grulich. Praha : Public History : Etnologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- Češi - emigrace a imigrace - politická emigrace - propaganda - veřejné mínění - xenofobie - politická 
psychologie - etnopsychologie - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4118 Hala - galerie nad PC. AK 4118 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 283 z 4609 

 

Bryja, Josef, 1974- Zoologické dny Brno 2009 : sborník abstraktů z konference 12.-13. února 2009 / editoři: Josef 
Bryja, Jan Zukal, Zdeněk Řehák. 1. vyd. Brno : Ústav biologie obratlovců AV ČR, 2009.. 

 

- zoologie - sborníky konferencí - abstrakta 

 

Signatura: AK 4029 Hala - galerie nad PC. AK 4029 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 284 z 4609 

 

Břeský, Michal Revenue and efficiency in multi-unit uniform-price auctions / Michal Břeský. Prague : CERGE-EI : 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 



- aukce - ceny - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4158 Hala - galerie nad PC. AK 4158 Sklad. K 2589 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 285 z 4609 

 

Caetano, AntónioGogatishvili, Amiran Compact embeddings of Besov spaces involving only slowly varying 
smoothness / António Caetano, Amiran Gogatishvili and Bohumír Opic. Praha : Mathematical Institute, Academy 
of Sciences of the Czech Republic, 2009.. 

 

- vnoření prostorů - prostory funkcí - Běsovovy prostory - Lorentz-Karamatovy prostory - zobecněná hladkost - 
studie 

 

Signatura: AK 4109 Hala - galerie nad PC. AK 4109 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 286 z 4609 

 

Cigánek, František, 1930-2008Felcman, Ondřej, 1950- Národní shromáždění : srpen 1968 - leden 1969 / 
František Cigánek, Ondřej Felcman. 1. vyd Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR ; Brno : Doplněk, 2009.. 

 

- zákonodárné orgány - normalizace, Československo, 1969-1989 - politika a vláda - Československo - prameny - 
dokumenty 

 

Signatura: AK 2656 Hala. AK 2656 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 287 z 4609 

 

Čermák, Daniel Aplikace principů partnerství a participace v prostředí malých měst České republiky / Daniel 
Čermák (ed.). 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- občanská společnost - malá města - veřejná správa - spolupráce obcí - komunitní plánování - Blatná 
(Strakonice, Česko) - Český Krumlov (Česko) - Velké Meziříčí (Česko) - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 4155 Hala - galerie nad PC. AK 4155 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 288 z 4609 

 

Čermáková, Barbora, 1975- Občanská odvaha vstupuje do politiky : 1989/90 - Občanské fórum v Chebu, Nové 
fórum v Plavně / Barbora Čermáková ... [et al.] (edd.) ; z němčiny přeložila Zlata Kufnerová. Praha : Ústav pro 
soudobé dějiny AV ČR, 2009.. 

 

- Sametová revoluce, 1989 - revoluce, 1989 - politická hnutí - společnost a politika - dějiny - občanská 
angažovanost - Plauen (Německo) - Cheb (Česko) - medailony - rozhovory - sborníky 

 

Signatura: AK 4150 Hala - galerie nad PC. AK 4150 Sklad. K 4864 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 289 z 4609 

 

Červenka, Miroslav, 1932-2005 Textologické studie / Miroslav Červenka. Vyd. 1. Praha : Ústav pro českou 
literaturu Akademie věd České republiky, 2009.. 

 

- literární teorie - poetika - versologie - česká poezie - čeští básníci - textologie - studie 

 

Signatura: AK 4182 Hala - galerie nad PC. AK 4182 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 290 z 4609 

 

Červinková, Alice Eight : 2001-2008 : National contact centre for women and science / Alice Červinková ... [et al.] 
; translation Marcela Linková. 1st ed. Prague : Institute of Sociology of the Academy of Sciences of the Czech 
Republic, 2009.. 

 

- gender - ženy ve vědě - vědkyně - programy a projekty - Česko - informační publikace 

 

Signatura: AK 4390 Hala. AK 4390 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 291 z 4609 

 

David, Zdeněk V., 1931- The Bohemian reformation and religious practice. Vol. 7, Filosofický časopis : 
Supplementum I / Zdeněk V. David and David R. Holeton, editors. 1st ed. Prague : Filosofia : Filosofický časopis, 
2009.. 

 

- reformace - husitství - utrakvismus - křesťanství a společnost - křesťanská teologie - husitská teologie - 
středověk - církevní život - Česko - Evropa střední - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2037 Hala - galerie nad PC. AK 2037 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 292 z 4609 

 

Dlouhý, Ivo, 1955- Víceúrovňový design pokrokových materiálů : sborník doktorské konference 2009 / editoři: Ivo 
Dlouhý ... [et al.]. Brno : Ústav fyziky materiálů AV ČR, Vysoké učení technické, Masarykova univerzita, 2009.. 

 

- materiálové inženýrství - materiály - vlastnosti materiálů - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4185 Hala - galerie nad PC. AK 4185 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 293 z 4609 

 

Dobalová, Sylva, 1973- Zahrady Rudolfa II. : jejich vznik a vývoj / Sylva Dobalová. 1. vyd. Praha : Artefactum, 
2009.. 

 

- historické zahrady - zámecké zahrady - palácové zahrady - okrasné zahrady - zahradní architektura - renesance 
- Praha (Česko) - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 4284 Hala - galerie nad PC. AK 4284 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 294 z 4609 

 

Dvořák, PavelHanousek, Jan Paying for banking services : what determines the fees? / Pavel Dvořák, Jan 
Hanousek. Prague : CERGE-EI : Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- bankovnictví - poplatky - Evropa střední a východní - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 4161 Hala - galerie nad PC. AK 4161 Sklad. K 2592 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 295 z 4609 

 

Dvořák, Tomáš, 1973- Sběrné suroviny : texty, obrazy a zvuky nedávné minulosti / Tomáš Dvořák. Vyd. 1. Praha 
: Filosofia, 2009.. 

 



- dějiny médií - média - informace - informační chování - sémiotika - čtení - vizuální komunikace - hudební 
komunikace - technologický rozvoj - sociální změna - informační přesycení - eseje 

 

Signatura: AK 4199 Hala - galerie nad PC. AK 4199 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 296 z 4609 

 

Erben, Karel Jaromír, 1811-1870Bechyňová, Věnceslava, 1920-2000 Slovanské bájesloví / Karel Jaromír Erben ; 
Věnceslava Bechyňová, Marcel Černý, Petr Kaleta (edd.). 1. vyd. Praha : Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Slovanský ústav AV ČR, v.v.i., 2009.. 

 

- slovanská mytologie - lidová slovesnost - legendy - Slované - slovanské země - komentovaná vydání - sborníky 

 

Signatura: 3 2675. AK 4295 Hala. AK 4295 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 297 z 4609 

 

Fedrová, Stanislava, 1979- Obraz dějin v české a slovenské literatuře : 7. ročník studentské literárněvědná 
konference, Ústav pro českou literaturu AV ČR, Praha, 9. a 10. dubna 2008 / editorka Stanislava Fedrová. [S.l.] : 
Ústav pro českou literaturu AV ČR, 2009.. 

 

- česká literatura - slovenská literatura - literárněvědné rozbory - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4132 Hala - galerie nad PC. AK 4132 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 298 z 4609 

 

Fedrová, Stanislava, 1979- V Macurových botách : výběr příspěvků ze studentské literárněvědné konference 
2002-2009 / Stanislava Fedrová, Alice Jedličková (eds.). 1. vyd. Praha : Akropolis, 2009.. 

 

- literární věda - literární teorie - literárněvědné rozbory - interpretace a přijetí literárního díla - sborníky konferencí

 

Signatura: AK 4171 Hala - galerie nad PC. AK 4171 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 299 z 4609 



 

Felt, Ulrike Knowing and living in academic research : convergences and heterogeneity in research cultures in the 
European context / edited by Ulrike Felt, authors: Alice Červinková ... [et al.]. Prague : Institute of Sociology of the 
AS CR, 2009.. 

 

- vědecký výzkum - vědecká činnost - akademická povolání - gender - ženy ve vědě - sborníky 

 

Signatura: AK 4123 Hala - galerie nad PC. AK 4123 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 300 z 4609 

 

Ferencová, Michaela Paměť města : obraz města, veřejné komemorace a historické zlomy v 19.-21. století / 
Michaela Ferencová, Jana Nosková ... [et al.]. Vyd. 1. Brno : Etnologický ústav AV ČR : Statutární město Brno. 
Archiv města Brna ; Bratislava : Ústav etnológie Slovenskej akadémie vied, 2009.. 

 

- etnologie - města - společenský život - městský folklor - měšťanská kultura - kulturní identita - obyvatelstvo - 
Česko - monografie - vzpomínky - urbánní etnologie 

 

Signatura: 2 5036a. 2-5036. AK 4212 Hala - galerie nad PC. AK 4212 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 301 z 4609 

 

Filáček, Adolf, 1944- Věda, filosofie, metodologie : sborník k osmdesátým pátým narozeninám Ladislava Tondla / 
sestavil Adolf Filáček. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- teorie vědy - filozofie vědy - vědecká metodologie - věda a technika - aplikovaná etika - filozofie techniky - 
sborníky 

 

Signatura: AK 4075 Hala - galerie nad PC. AK 4075 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 302 z 4609 

 

Gebhart, Jan, 1945- Masarykův sborník. 14. 2006-2008 / vedoucí redaktor Jan Gebhart a Jan Kuklík. 1. vyd. 
Praha : Masarykův ústav - Archiv AV ČR, 2009.. 

 

- názory a postoje - politici - prezidenti - Československo - studie - dokumenty - sborníky 

 

Signatura: B 4375. AK 2257 Hala - galerie nad PC. AK 2257 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 303 z 4609 

 

Glombíček, Petr, 1973-Hill, James, 1964- George Berkeley : průvodce jeho filosofií / Petr Glombíček, James Hill 
... [et al.] ; z anglických originálů přeložili Petr Glombíček ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- filozofové - empirismus - idealismus - novověká filozofie - irská filozofie - Irsko - texty - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4079 Hala - galerie nad PC. AK 4079 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 304 z 4609 

 

Gogatishvili, AmiranNeves, Júlio S. Compact embeddings of Bessel-potential-type spaces into generalized Hölder 
spaces involving k-modulus of smoothness / Amiran Gogatishvili, Júlio S. Neves, and Bohumír Opic. Praha : 
Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2009.. 

 

- prostory funkcí - vnoření prostorů - Besselovy funkce - Hölderovy prostory - zobecněná hladkost - studie 

 

Signatura: AK 4108 Hala - galerie nad PC. AK 4108 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 305 z 4609 

 

Graevenitz, Karoline vonDvořáček, Petr, 1949- "Podzemní univerzita" pražských bohemistů : ukázka paralelní 
kultury v "normalizovaném" Československu = [Orig.: Die "Untergrundseminare" der Prager Bohemisten. Ein 
Fallbeispiel für Parallelkultur in der "normalisierten" ČSSR] / Karoline von Graevenitz ; z něm. orig. přel. Petr 
Dvořáček. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2009.. 

 

- komunistický režim - disent - disidenti - bohemistika - undergroundová kultura - bytové semináře - večerní 
univerzity - Československo - studie 

 

Signatura: AK 4253 Hala - galerie nad PC. AK 4253 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 306 z 4609 

 

Grant, Fiona Strategies in taxonomy : research in a changing world : report of an electronic conference, May 2009 
/ F. Grant ... [et al.] (eds.). Praha : Botanický ústav AV ČR, v.v.i., 2009.. 



 

- biodiverzita - biologická systematika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4098 Hala - galerie nad PC. AK 4098 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 307 z 4609 

 

Grim, Tomáš, 1949- Historický atlas měst České republiky. 20, Opava / Tomáš Grim ... [et all.]. Praha : Historický 
ústav AV ČR, 2009.. 

 

- historická geografie - Opava (Česko) - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: D 979. AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 308 z 4609 

 

Hála, Vlastimil, 1951- Univerzalismus v etice jako problém : k otázkám univerzalismu v některých etických 
koncepcích / Vlastimil Hála. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- universalismus (etika) - lidská práva - dějiny etiky - axiologie - etika - dialog kultur - environmentální filozofie - 
globalizace - multikulturalismus - filozofové - názory a postoje - monografie 

 

Signatura: AK 4202 Hala - galerie nad PC. AK 4202 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 309 z 4609 

 

Hamplová, Dana, 1973-Řeháková, Blanka, 1941- Česká religiozita na počátku 3. tisíciletí : výsledky 
Mezinárodního programu sociálního výzkumu ISSP 2008 - Náboženství / Dana Hamplová, Blanka Řeháková. 1. 
vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- církve - alternativní religiozita - sekularizace - sociologie náboženství - sociální výzkum - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4255 Hala - galerie nad PC. AK 4255 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 310 z 4609 

 

Hanzl, Zdenek, 1944-2005 Lidová kultura v obrazech : kolektivní monografie a CD-ROM s obrázky / Zdenek 
Hanzl ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Etnologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- lidová kultura - etnografie - hmotná kultura - každodenní život - Češi - Česko - kolektivní monografie - obrazové 
publikace - CD-ROM 

 

Signatura: 4-1293. AK 4184 Hala - galerie nad PC. AK 4184 Sklad. AK 4184 Hala - galerie nad PC. AK 4184 
Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 311 z 4609 

 

Hašková, Hana, 1976- Women and social citizenship in Czech society : continuity and change / Hana Hašková 
and Zuzana Uhde (eds.). 1st ed. Prague : Institute of Sociology AS CR, 2009.. 

 

- ženy - občanství - rodina - trh práce - feminismus - péče o dítě - Romové - cizinci - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 4187 Hala - galerie nad PC. AK 4187 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 312 z 4609 

 

Holubová, Markéta, 1969- Biografický slovník hudebních prefektů jezuitského řádu působících v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku v letech 1556-1773 = Biographical dictionary of musical prefects of the Jesuit order active in 
Bohemia, Moravia and Silesia in the years 1556-1773 / Markéta Holubová. Praha : Etnologický ústav Akademie 
věd České republiky, 2009.. 

 

- hudební pedagogové - jezuité - Česko - biografie - biografické slovníky 

 

Signatura: 3 2653. AK 4116 Hala - galerie nad PC. III Příručka. AK 4116 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 313 z 4609 

 

Holubová, Markéta, 1969-Woitsch, Jiří, 1976- Etnografický atlas Čech, Moravy a Slezska. [D.] 6, Okruhy kultů 
poutních madon jezuitského řádu / Markéta Holubová ; red. František Bahenský, Jiří Woitsch. Vyd. 1. Praha : 
Etnologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- mariánská poutní místa - mariánský kult - jezuité - náboženské poutě - madony - zázraky - historické prameny - 
Česko - studie - přehledy - mapy 

 



Signatura: 4 1295. 4 1295. AK 3124 Hala - galerie nad PC. AK 3124 Hala - galerie nad PC. K 4939 depozitář 
Jenštejn. K 4939 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 314 z 4609 

 

Hrdlička, Ladislav, 1937-2011 Praha : databáze podrobné mapy archeologických dokumentačních bodů na území 
Pražské památkové rezervace : (aktualizace k 31.12.2005) Ladislav Hrdlička. Praha : Archeologický ústav AV 
ČR, v.v.i., 2009.. 

 

- archeologie - archeologické výzkumy - Pražská památková rezervace (Česko) - archeologické mapy - CD-ROM 

 

Signatura: AK 4475 Hala. AK 4475 Hala. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 315 z 4609 

 

Hromádková, Eva Gatekeeping-open door to effective medical care utilisation ? / Eva Hromádková. Praha : 
CERGE-EI, 2009.. 

 

- zdravotní pojištění - zdravotní péče - modelování a simulace - Spojené státy americké - studie 

 

Signatura: AK 4229 Hala - galerie nad PC. AK 4229 Sklad. K 3160 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 316 z 4609 

 

Hrubec, Marek, 1968- Between Islam and the West : the Iranian perspectives / edited by Marek Hrubec. 1st ed. 
Prague : Filosofia, 2009.. 

 

- lidská práva - interkulturní komunikace - dialog kultur - západní civilizace - Východ a Západ - islámská civilizace 
- globalizace - Írán - sborníky 

 

Signatura: AK 4210 Hala - galerie nad PC. AK 4210 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 317 z 4609 

 

Chaloupková, Jana, 1979- Rodinné a pracovní dráhy mladých : holistická perspektiva / Jana Chaloupková. Praha 



: Sociologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- sociologie rodiny - sociologie mládeže - sociologie práce - mladí lidé - rozvoj kariéry - profesní uplatnění - 
rodinné vztahy - partnerské vztahy - kvantitativní analýza - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4256 Hala - galerie nad PC. AK 4256 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 318 z 4609 

 

Chodějovská, Eva, 1981-Urza, Milan, 1983- Čeněk Musil - Regulační plán města Jičína z roku 1935 / Eva 
Chodějovská, Milan Kudyn. Praha : Historický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- územní rozvoj - územní plánování - urbanismus - regulační plány - Jičín (Česko) - katastrální mapy - historické 
mapy 

 

Signatura: AK 4216 Hala - galerie nad PC. AK 4216 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 319 z 4609 

 

Chvatík, Ivan, 1941- Myšlení Jana Patočky očima dnešní fenomenologie / k vydání připravil Ivan Chvatík ; překlad 
cizojazyčných statí Marie Arnasonová ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Filosofia : Oikoymenh, 2009.. 

 

- filozofové - česká filozofie - fenomenologie - Česko - jubilejní publikace - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4200 Hala - galerie nad PC. AK 4200 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 320 z 4609 

 

Jonáš, Pavel, 1932- Colloquium Fluid dynamics 2009 : proceedings : Prague, October 21-23. 2009 / edited by 
Pavel Jonáš and Václav Uruba. Prague : Institute of Thermomechanics, Academy of Sciences of the Czech 
Republic, 2009.. 

 

- dynamika tekutin - numerické modelování - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4134 Hala - galerie nad PC. AK 4134 Sklad. AK 4134 Hala - galerie nad PC. AK 4134 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 321 z 4609 

 

Jurajda, Štěpán, 1970-Stančík, Juraj, 1980- Foreign ownership and corporate performance : the Czech Republic 
at EU entry / Štěpán Jurajda, Juraj Stančík. Prague : CERGE-EI : Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- produktivita - ekonomická efektivnost - vlastnické vztahy - zahraniční investice - studie 

 

Signatura: AK 4162 Hala - galerie nad PC. AK 4162 Sklad. K 2593 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 322 z 4609 

 

Kafka, Luboš, 1962-Petráň, Tomáš, 1967- Betlemáři : kapitoly z historie a současnosti tvorby betlémů / Luboš 
Kafka - Tomáš Petráň. Vyd. 1. Praha : Etnologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- lidová umělecká výroba - betlémy - betlemáři - betlémové figurky - Česko - monografie - DVD 

 

Signatura: 2 5004. AK 4154 Hala - galerie nad PC. AK 4154 Sklad. AK 4154 Hala - galerie nad PC. AK 4154 Hala 
- galerie nad PC. AK 4154 Sklad. AK 4154 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 323 z 4609 

 

Kachlík, Jan, 1969- Hledání autenticity : Dvořákovy Moravské dvojzpěvy a historie jejich vydávání / Jan Kachlík. 
1. vyd. Praha : Etnologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- písně - hudebniny - vydávání hudebnin - Česko - studie 

 

Signatura: 2 B 8905 příručka. AK 4289 Hala - galerie nad PC. AK 4289 Sklad. 2 B 8905 sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 324 z 4609 

 

Kallabová, Eva, 1976- XIV. česko-slovenský geografický akademický seminář : soubor abstraktů = XIV. Czech-
Slovak geographical workshop : collection of abstracts. Časoprostorové změny regionálních a krajinných struktur 
= Time-space changes of the regional and landscapes structures / sest.: Eva Kallabová, Vladimír Ira. Praha : 
Ústav geoniky AV ČR ve spolupráci s Geografickým ústavem SAV, 2009.. 

 

- regionální geografie - krajinné plánování - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4175 Hala - galerie nad PC. AK 4175 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 325 z 4609 

 

Kálovcová, KatarínaWouters, Raf Understanding the Plott-Wit-Yang paradox / Katarína Kálovcová, Andreas 
Ortmann. Praha : CERGE-EI; Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2009.. 

 

- trhy - analýza dat - modelování a simulace - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4226 Hala - galerie nad PC. AK 4226 Sklad. K 3157 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 326 z 4609 

 

Kinoshita, Yuko Foreign direct investment in the Czech Republic prior to joining the European Union / authors 
Yuko Kinoshita, Jana Valachyová, Peter Tóth, Petr Zemčík ; editor Petr Zemčík. Praha : Národohospodářský 
ústav AV ČR ; Univerzita Karlova, Centrum pro ekonomický výzkum a doktorské studium, [2009].. 

 

- zahraniční přímé investice - prostor (ekonomie) - zpracovatelský průmysl - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4221 Hala - galerie nad PC. AK 4221 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 327 z 4609 

 

Klaboch, Ladislav, 1949- 23rd symposium on anemometry : proceedings : national conference with international 
participation / editors: Zdeněk Chára, Ladislav Klaboch. Prague : Institute of Hydrodynamics, 2009.. 

 

- anemometrie - mechanika tekutin - proudění tekutin - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4070 Hala - galerie nad PC. AK 4070 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 328 z 4609 

 

Kohák, Erazim, 1933- Domov a dálava : kulturní totožnost a obecné lidství v českém myšlení / Erazim Kohák. 
Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 



- křesťanství a společnost - česká filozofie - národní identita - kulturní identita - češství - historické vědomí - 
humanita - dějiny - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4078 Hala - galerie nad PC. AK 4078 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 329 z 4609 

 

Kohák, Erazim, 1933- Domov a dálava : kulturní totožnost a obecné lidství v českém myšlení / Erazim Kohák. 
Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- česká filozofie - filozofie dějin - kulturní identita - národní identita - češství - sociální paměť - historické vědomí - 
Česko - studie 

 

Signatura: AK 4380 Hala. AK 4380 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 330 z 4609 

 

Konečný, Tomáš, 1979- Expatriates and trade / Tomáš Konečný. Prague : CERGE-EI : Národohospodářský ústav 
AV ČR, 2009.. 

 

- mezinárodní obchod - emigrace a imigrace - studie 

 

Signatura: AK 4160 Hala - galerie nad PC. AK 4160 Sklad. K 2591 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 331 z 4609 

 

Kopacz, JerzyPřichystal, Antonín, 1950- Lithic chipped industry of the Bell Beaker culture in Moravia and its East-
Central European context / Jerzy Kopacz, Antonín Přichystal, Lubomír Šebela ; with annexes by Andrea 
Matějíčková ... [et al.]. Kraków : Polska Akademia Umijętności ; Brno : Archeologický ústav Akademie věd ČR, 
2009.. 

 

- archeologické nálezy - kamenné nástroje - kultura zvoncovitých pohárů - eneolit - Morava (Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 4173 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 332 z 4609 

 

Kostelecký, Tomáš, 1965-Patočková, Věra Problémové čtvrti ve městě a politiky k jejich regeneraci : případová 
studie Prahy / Tomáš Kostelecký, Věra Patočková, Michal Illner. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2009..

 

- města - rozvoj měst - místní správa - městské obvody - sociální problémy - regenerace městských částí - Praha 
(Česko) - Žižkov (Praha, Česko) - případové studie 

 

Signatura: AK 4180 Hala - galerie nad PC. AK 4180 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 333 z 4609 

 

Kostlán, Antonín, 1955- Semináře a studie k dějinám vědy / k vydání připravil Antonín Kostlán ; redakční úprava 
Markéta Devátá. Praha : Kabinet pro dějiny vědy ÚSD AV ČR, 2009.. 

 

- historici - historiografie - matematika - věda - politická emigrace - české dějiny - Česko - sborníky - studie 

 

Signatura: AK 4149 Hala - galerie nad PC. AK 4149 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 334 z 4609 

 

Košel, Vladimír, 1946- Subteránna fauna Západných Karpát / Vladimír Košel. Vyd. 1. České Budějovice : Ústav 
půdní biologie, Biologické centrum Akademie věd České republiky, 2009.. 

 

- jeskynní živočichové - fauna - krasové oblasti - přírodní poměry - Západní Karpaty - monografie 

 

Signatura: AK 4152 Hala - galerie nad PC. AK 4152 Sklad. AK 4152 Hala - galerie nad PC. AK 4152 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 335 z 4609 

 

Kotek, Jiří, 1971- Career in polymers : workshop ; Prague, July 10-11 2009 : book of abstracts / workshop 
chairman Jiří Kotek. [Prague] : Institute of Macromolecular Chemistry AS CR, 2009.. 

 

- polymery - makromolekulární látky - makromolekulární chemie - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4099 Hala - galerie nad PC. AK 4099 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 336 z 4609 

 

Kováč, Eugen, 1977-Vinogradov, Vjačeslav, 1965- Technological leadership and persistence of monopoly under 
endogenous entry : static versus dynamic analysis / Eugen Kováč, Viatcheslav Vinogradov, Krešimir Žigić. Praha 
: CERGE-EI, 2009.. 

 

- matematické modelování - monopoly - oligopoly - rozhodování - strategický management - studie 

 

Signatura: AK 4230 Hala - galerie nad PC. AK 4230 Sklad. K 3161 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 337 z 4609 

 

Kraemer, Emil Akce Marie Curie : specifický program "Lidé" : 7 rámcový program / Emil Kraemer. 3. aktual. vyd. 
Praha : Technologické centrum AV ČR, 2009.. 

 

- granty - podpora vědy a výzkumu - stáže - vědecký výzkum - mezinárodní programy a projekty - země Evropské 
unie - informační publikace 

 

Signatura: AK 4139 Hala - galerie nad PC. AK 4139 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 338 z 4609 

 

Kratochvíl, Matěj, 1976- Lidová hudba v Československu 1929-1937 : nahrávky Fonografické komise České 
akademie věd a umění = Folk music in Czechoslovakia 1929-1937 : recordings of Phonographic commission of 
Czech Academy Matěj Kratochvíl. Praha : Etnologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- lidová hudba - lidové písně - Československo - Čechy (Česko) - Morava (Česko) - Slezsko - Slovensko - Lužice 
(Německo) - Podkarpatská Rus (Ukrajina) - CD-ROM - kompaktní desky 

 

Signatura: AK 4168 Sklad. AK 4168 Hala - galerie nad PC. AK 4168 Hala - galerie nad PC. AK 4168 Sklad. AK 
4168 Sklad. AK 4168 Sklad. AK 4168 Sklad. AK 4168 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 339 z 4609 

 

Krofta, Kamil, 1876-1945Dejmek, Jindřich, 1965- Diplomatický deník 1919-1922 / Kamil Krofta ; k vyd. z autorova 
rukopisu připravil a úvodní studií, poznámkami a přílohami opatřil Jindřich Dejmek. Praha : Historický ústav AV 
ČR, 2009.. 



 

- diplomaté - politici - historici - diplomacie - zahraniční vztahy - politické dějiny - Československo - Vatikán - 
biografie - deníky 

 

Signatura: AK 4129 Hala - galerie nad PC. AK 4129 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 340 z 4609 

 

Křížková, Alena, 1975-Sloboda, Zdeněk, 1981- Genderová segregace českého trhu práce : kvantitativní a 
kvalitativní obraz / Alena Křížková, Zdeněk Sloboda. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- rovné postavení mužů a žen - trh práce - gender - mediální obraz - stereotypy - kvalitativní výzkum - kvantitativní 
výzkum - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4222 Hala - galerie nad PC. AK 4222 Sklad. K 3182 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 341 z 4609 

 

Kuneš, Jan, 1969-Vrabec, Martin, 1977- Člověk a jeho svět : filosofický pojem světa od novověku po dnešek / Jan 
Kuneš, Martin Vrabec... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- svět (filozofie) - subjekt - teorie poznání - fenomenologie - německá filozofie - francouzská filozofie 

 

Signatura: AK 4121 Hala - galerie nad PC. AK 4121 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 342 z 4609 

 

Lebeda, Tomáš, 1976-Vlachová, Klára, 1971- První volby do Senátu : analýza voleb do Senátu Parlamentu 
České republiky v roce 1996 / Tomáš Lebeda, Klára Vlachová, Blanka Řeháková. 1. vyd. Praha : Sociologický 
ústav AV ČR, 2009.. 

 

- senátní volby - volební systémy - volební chování - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4133 Hala - galerie nad PC. AK 4133 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 343 z 4609 

 

Lebeda, Tomáš, 1976-Malcová, Karolína Volby do Senátu 1996 až 2008 / Tomáš Lebeda, Karolína Malcová, 
Tomáš Lacina. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- senátní volby - horní sněmovna - volební chování - volební systémy - volební výsledky - sociologické aspekty - 
Česko - studie 

 

Signatura: AK 4261 Hala - galerie nad PC. AK 4261 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 344 z 4609 

 

Leontiyeva, Yana, 1979- Postoje k imigrantům / Yana Leontiyeva, Martin Vávra (eds.). 1. vyd. Praha : 
Sociologický ústav Akademie věd ČR, v.v.i., 2009.. 

 

- imigranti - cizinci - veřejné mínění - názory a postoje - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4273 Hala - galerie nad PC. AK 4273 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 345 z 4609 

 

Loudín, Jiří, 1951- Innovation cultures : challenge and learning strategy / edited by Jiří Loudín and Klaus Schuch. 
Prague : Filosofia, 2009.. 

 

- vědecký výzkum - výzkum a vývoj - teorie vědy - inovace - sborníky 

 

Signatura: AK 4128 Hala - galerie nad PC. AK 4128 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 346 z 4609 

 

Lyons, Pat Mass and elite attitudes during the Prague Spring era : importance and legacy / Pat Lyons. 1st ed. 
Prague : Institute of Sociology, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2009.. 

 

- Pražské jaro, 1968 - veřejné mínění - elity - hodnotová orientace - monografie 

 

Signatura: AK 4270 Hala - galerie nad PC. AK 4270 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 347 z 4609 

 

Macháček, Jiří, 1971- Počítačová podpora v archeologii. 2. / Jiří Macháček, editor. Brno : Masarykova univerzita : 
Praha : Archeologický ústav AV ČR : Plzeň : Katedra archeologie. Západočeská univerzita., 2009.. 

 

- archeologie - archeologická data - počítačová podpora - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 4058 Hala - galerie nad PC. AK 4058 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 348 z 4609 

 

Malíř, Jan, 1977- Česká republika v Evropské unii (2004-2009) : institucionální a právní aspekty členství / Jan 
Malíř a kolektiv. Praha : Ústav státu a práva AV ČR ; Plzeň : Aleš Čeněk, 2009.. 

 

- rozšíření Evropské unie - harmonizace práva - komunitární právo - stát a právo - Česko - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4191 Hala - galerie nad PC. AK 4191 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 349 z 4609 

 

Mansfeldová, Zdenka, 1950- Český parlament ve druhé dekádě demokratického vývoje / Zdenka Mansfeldová, 
Lukáš Linek (eds.). 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- parlament - politické strany - zákonodárství - vláda - politické elity - reprezentace zájmů - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4257 Hala - galerie nad PC. AK 4257 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 350 z 4609 

 

Matúšová, Jana, 1960- Slovník pomístních jmen v Čechách. [D.] 5, (Bra - Buc) / pod vedením Jany Matúšové 
zprac. Marcus Giger ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Academia, 2009.. 

 

- čeština - pomístní jména - Čechy (Česko) - geografické slovníky - výkladové slovníky 

 

Signatura: AK 3186 Hala - galerie nad PC. AK 3186 Sklad. K 2180 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 351 z 4609 

 

Morgese, Magdalena, 1978-Zemčík, Petr, 1969- Size and value effects in the Visegrad countries / Magdalena 
Morgese Borys, Petr Zemčík. Prague : CERGE-EI : Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- podniky - oceňování podniků - matematické modelování - země Visegrádské skupiny - studie 

 

Signatura: AK 4164 Hala - galerie nad PC. AK 4164 Sklad. K 2595 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 352 z 4609 

 

Müller, Ivan, 1946- Commentarius in I-IX capitula tractatus De universalibus Iohannis Wyclif Stephano de Palecz 
ascriptus / Ivan Müller (editor). 1st ed. Prague : Filosofia, 2009.. 

 

- středověká filozofie - česká filozofie - anglická filozofie - křesťanská filozofie - středověké rukopisy - latinské 
rukopisy - Česko - Anglie - texty - komentáře - studie 

 

Signatura: AK 4205 Hala - galerie nad PC. AK 4205 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 353 z 4609 

 

Münich, Daniel, 1965-Jurajda, Štěpán, 1970- Labour Market in the Czech Republic : economic and policy 
developments during first five-years in the European Union / Daniel Münich, Štěpán Jurajda. Prague : 
Národohospodářský ústav AV ČR : CERGE-EI, 2009.. 

 

- trh práce - politika zaměstnanosti - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 4283 Hala - galerie nad PC. AK 4283 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 354 z 4609 

 

Náprstek, Jiří, 1944- Engineering mechanics 2009 : book of extended abstracts = National Conference with 
International Participation, May 11-14, 2009, Svratka, Czech Republic / editors: Jiří Náprstek and Cyril Fischer. 
1st ed. Prague : Institute of Theoretical and Applied Mechanics AS CR, 2009.. 



 

- technická mechanika - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4110 Hala - galerie nad PC. AK 4110 Sklad. AK 4110 Hala - galerie nad PC. AK 4110 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 355 z 4609 

 

Nechvátal, Bořivoj, 1935- Rotunda sv. Martina a bazilika sv. Vavřince na Vyšehradě : archeologický výzkum / 
Bořivoj Nechvátal ... [et al.]. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické lokality - archeologické nálezy - rotundy - baziliky - stavby - antropologie 
- pohřebiště - Vyšehrad (Praha, Česko) - sborníky - studie 

 

Signatura: AK 4190 Hala - galerie nad PC. AK 4190 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 356 z 4609 

 

Nodl, Martin, 1968- Rituály, ceremonie a festivity ve střední Evropě 14. a 15. století / k vydání připravili Martin 
Nodl a František Šmahel ve spolupráci s Krzystofem Kowalewským. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- rituály a obřady - slavnosti - středověká společnost - dějiny - středověk - medievalistika - Evropa střední - 
sborníky 

 

Signatura: AK 4209 Hala - galerie nad PC. III Příručka. AK 4209 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 357 z 4609 

 

Nováková, Alena, 1972- Život v půdě X. : České Budějovice 27.-28.1. 2009 : program a abstrakty příspěvků / 
Alena Nováková (ed.). České Budějovice : Ústav půdní biologie, Biologické centrum AV ČR, [2009].. 

 

- půdní biologie - půdní organismy - humus - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3996 Hala - galerie nad PC. AK 3996 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 358 z 4609 

 

Opic, Bohumír, 1948-Rákosník, Jiří, 1950- Weighted estimates for the averaging integral operator / Bohumír Opic 
and Jiří Rákosník. Praha : Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2009.. 

 

- integrály - Lebesgueův integrál - integrální operátory - prostory funkcí - studie 

 

Signatura: AK 4065 Hala - galerie nad PC. AK 4065 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 359 z 4609 

 

Opic, Bohumír, 1948- The averaging integral operator between weighted Lebesgue spaces and reverse Hölder 
inequalities / Bohumír Opic. Praha : Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2009.. 

 

- integrály - Lebesgueův integrál - Hölderova nerovnost - integrální operátory - prostory funkcí - studie 

 

Signatura: AK 4066 Hala - galerie nad PC. AK 4066 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 360 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav, 1947- Akademická encyklopedie českých dějin : A - C / věd. red.: Jaroslav Pánek. Praha : 
Historický ústav, 2009.. 

 

- dějiny - Česko - encyklopedie 

 

Signatura: 4 1329. I 05 E Hala. AK 4146 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 361 z 4609 

 

Pavel, Thomas G., 1941-Fořt, Bohumil, 1973- Román: morálka a svoboda / Thomas Pavel ; z angl. originálů přel. 
Buhumil Fořt a Alice Jedličková ; doslov a medailon napsal Bohumil Fořt. Praha : Ústav pro českou literaturu AV 
ČR, 2009.. 

 

- román - vnímání literárního díla - interpretace a přijetí literárního díla - vypravěčské techniky - literární tvorba - 
studie 

 

Signatura: AK 4251 Hala - galerie nad PC. AK 4251 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 362 z 4609 

 

Pertold, Filip Sorting into secondary education and peer effects in youth smoking / Filip Pertold. Praha : CERGE-
EI; Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2009.. 

 

- kouření - psychologie adolescentů - středoškolští studenti - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4228 Hala - galerie nad PC. AK 4228 Sklad. K 3159 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 363 z 4609 

 

Pešek, Luděk Dynamika strojů 2009 = Dynamics of machines 2009 : proceedings / editor Luděk Pešek. Prague : 
Institute of Thermomechanics AS CR, 2009.. 

 

- stroje - strojní zařízení - dynamika tuhých těles - aplikovaná mechanika - modelování a simulace - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 4067 Hala - galerie nad PC. AK 4067 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 364 z 4609 

 

Pflegerová, Mariana, 1976- Matky královny a synové vyslanci na cestách do světa a zpátky : matrilinearita, 
migrace a identita u indonéských Minangkabau / Mariana Pflegerová Narendra. Vyd. 1. Praha : Etnologický ústav 
AV ČR, 2009.. 

 

- kulturní antropologie - matrilinearita - matriarchát - migrace obyvatelstva - kulturní identita - etnické skupiny - 
Minangkabau - Indonésie - monografie 

 

Signatura: AK 4217 Hala - galerie nad PC. AK 4217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 365 z 4609 

 

Pokorná, Magdaléna, 1961-Janáčková, Jaroslava, 1930- Josef Němec : neobyčejný muž neobyčejné ženy / 
Magdaléna Pokorná ; předmluvu napsala Jaroslava Janáčková. 1. vyd. Praha : Academia, 2009.. 

 

- kultura a společnost - kulturní život - společenský život - Česko - korespondence - biografie 



 

Signatura: AK 4153 Hala - galerie nad PC. AK 4153 Sklad. III 20352 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 366 z 4609 

 

Pokorná, Zuzana Proceedings of the 4th Czech-Japan-China cooperative symposium on nanostructure of 
advanced materials and nanotechnology CJCS´09 : Aug 10-14, 2009 Brno, Czech Republic / edited by Zuzana 
Pokorná, Filip Mika. Brno : Institute of Scientific Instruments AS CR, 2009.. 

 

- nanotechnologie - nanomateriály - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4125 Hala - galerie nad PC. AK 4125 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 367 z 4609 

 

Polák, Stanislav, 1936- T. G. Masaryk : za ideálem a pravdou. 5., (1915-1918) / Stanislav Polák. 1. vyd. Praha : 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR : Ústav T. G. Masaryka, 2009.. 

 

- prezidenti - osobnosti - společnost a politika - Evropa - Československo - biografie - monografie 

 

Signatura: B 8430/5. AK 2156 Hala - galerie nad PC. AK 3386 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 368 z 4609 

 

Procházka, Rudolf, 1955-Kouřil, Pavel, 1950- Vývoj opevňovací techniky na Moravě a v českém Slezsku v raném 
středověku / Rudolf Procházka. Brno : Archelogický ústav Akademie věd České republiky Brno, 2009.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - opevněná sídla - opevnění - středověk - historické prameny - 
Morava (Česko) - Slezsko (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 4059 Hala - galerie nad PC. AK 4059 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 369 z 4609 

 



Příhoda, Jaromír Topical problems of fluid mechanics 2009 : proceedings / edited by Jaromír Příhoda and Karel 
Kozel. Prague : Institute of Thermomechanics, AS CR : Czech Technical University, 2009.. 

 

- mechanika tekutin - dynamika tekutin - turbulentní proudění - proudění tekutin - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4069 Hala - galerie nad PC. AK 4069 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 370 z 4609 

 

Pylypenko, V.Rontó, A. On slowly growing solutions of linear functional differential systems / V. Pylypenko, A. 
Rontó. Praha : Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2009.. 

 

- funkcionální diferenciální rovnice - diferenciální rovnice - lineární funkcionály - studie 

 

Signatura: AK 4107 Hala - galerie nad PC. AK 4107 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 371 z 4609 

 

Rawls, John, 1921-2002Rovenský, Jan Právo národů / John Rawls ; přeložili Jan Rovenský a Alena Bakešová. 
Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- národ (kategorie) - mezinárodní právo - mezinárodní vztahy - spravedlnost - společenská smlouva - liberalismus 
- lidská práva - politické teorie - studie 

 

Signatura: AK 4122 Hala - galerie nad PC. AK 4122 Sklad. K 2996 depozitář Jenštejn. K 2996 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 372 z 4609 

 

Ritter, Martin, 1977-Thein, Karel, 1961- Filosofie jazyka Waltera Benjamina / Martin Ritter ; doslov Karel Thein. 
Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- filozofové - němečtí spisovatelé - literární kritici - lingvistika - jazyk - filozofie jazyka - komunikace (sdělování) - 
Německo - monografie 

 

Signatura: AK 4201 Hala - galerie nad PC. AK 4201 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 373 z 4609 

 

Robinson, William I., 1959-Převrátil, Rudolf, 1936- Teorie globálního kapitalismu : transnacionální ekonomika a 
společnost v krizi = [Orig.: A theory of global capitalism : production, class, and state in a transnational world] / 
William I. Robinson ; z autorem upraveného angl. orig. přeložil Rudolf Převrátil. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- kapitalismus - světová ekonomika - globální společnost - globalizace - studie 

 

Signatura: AK 4196 Hala - galerie nad PC. AK 4196 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 374 z 4609 

 

Roháček, Jiří, 1962- Epigraphica & Sepulcralia. 2. Sborník příspěvků ze zasedání k problematice sepulkrálních 
památek, pořádaných Ústavem dějin umění AV ČR, v.v.i. v letech 2006-2007 / editor Jiří Roháček. 1. vyd. Praha : 
Artefactum, 2009.. 

 

- náhrobky - epigrafika - sborníky konferencí 

 

Signatura: RKB 477 Příručka RKP oddělení. AK 4114 Hala - galerie nad PC. AK 4114 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 375 z 4609 

 

Rottmann, Friedrich J., nar. 1686Petráňová, Lydia, 1941- Popis svatebních obyčejů u známých národů : kritické 
vydání starého tisku z roku 1715 = [Orig.: Rituale nupturientium: Bremen 1715] / Friedrich Julius Rottmann ; 
připravila Lydia Petráňová. Vyd. 1. Praha : Etnologický ústav Akademie věd České republiky, v. v. i, 2009.. 

 

- svatební zvyky - zvyky a obyčeje - křesťané - Židé - pohanství - staré tisky - kritická vydání 

 

Signatura: 2 5013. AK 4271 Hala - galerie nad PC. AK 4271 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 376 z 4609 

 

Rydval, Ondřej, 1978- How certain is the uncertainty effect? / Ondřej Rydval ... [et al.]. Prague : CERGE-EI : 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- rozhodování - nejistota - riziková analýza - studie 

 

Signatura: AK 4157 Hala - galerie nad PC. AK 4157 Sklad. K 2588 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 377 z 4609 

 

Rypáček, František, 1947- New frontiers in macromolecular science : from macromolecular concepts of living 
matter to polymers for better quality of life ; Dedicated to the 50th anniversary of the Institute of Macromolecular 
Chemistry in Prague, Prague, July 5-9, 2009 : programme booklet / chairman : F. Rypáček. Prague : Institute of 
Macromolecular Chemistry, AS CR, 2009.. 

 

- polymery - makromolekulární chemie - polymerní materiály - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4103 Hala - galerie nad PC. AK 4103 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 378 z 4609 

 

Salač, Vladimír, 1957- Mitteleuropa zur Zeit Marbods : Tagung Roztoky u Křivoklátu 4.-8.12.2006 anlässlich des 
2000jährigen Jubiläums des römischen Feldzuges gegen Marbod : 19. Internationales Symposium 
Grundprobleme der frühgeschichtlichen Entwicklung im mittleren Donauraum / Vladimír Salač - Jan Bemmann 
(Hrsg.). Praha : Archeologický ústav AV ČR ; Bonn : Vor- und Frühgeschichtliche Archäologie der Rheinischen 
Friedrich-Wilhelms-Universität, 2009.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - Římané - dějiny - Evropa střední - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4179 Hala - galerie nad PC. AK 4179 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 379 z 4609 

 

Shamshur, Anastasiya Is the stability of leverage ratios determined by the stability of the economy? / Anastasiya 
Shamshur. Prague : CERGE-EI : Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- kapitálová struktura - Evropa střední a východní - studie 

 

Signatura: AK 4166 Hala - galerie nad PC. AK 4166 Sklad. K 2597 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 380 z 4609 

 



Sitek, Libor, 1964- Vodní paprsek 2009 - výzkum, vývoj, aplikace : sborník abstraktů konference o technologii 
vodního paprsku = Water Jet 2009 - research, development, applications : book of abstracts of the Conference on 
Water Jetting Technology / editor Libor Sitek. Ostrava : Ústav geoniky AV ČR, 2009.. 

 

- dělení materiálů - technologie vodního paprsku - vodní paprsek - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4177 Hala - galerie nad PC. AK 4177 Sklad. AK 4177 Hala - galerie nad PC. AK 4177 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 381 z 4609 

 

Slobodyan, Sergey, 1965-Wouters, Raf Learning in an estimated medium-scale DSGE model / Sergey 
Slobodyan, Raf Wouters. Praha : CERGE-EI; Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2009.. 

 

- učení - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4225 Hala - galerie nad PC. AK 4225 Sklad. K 3156 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 382 z 4609 

 

Sousedík, Prokop, 1964- Ozvěny Fregovy filosofie = [Ozveny Fregeho filozofie] / Prokop Sousedík (editor). 
Bratislava : Filozofický ústav SAV ; Filosofický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- analytická filozofie - filozofie jazyka - logika - sborníky konferencí - logická sémantika 

 

Signatura: AK 4223 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 383 z 4609 

 

Stachová, Jana, 1976-Bernard, Josef, 1978- Sociální kapitál v České republice a v mezinárodním srovnání / Jana 
Stachová, Josef Bernard, Daniel Čermák. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- sociální kapitál - regionální rozvoj - Česko - země Evropské unie - studie - srovnávací studie - Czech Republic - 
European Union countries 

 

Signatura: AK 4213 Hala - galerie nad PC. AK 4213 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 384 z 4609 

 

Stančík, Juraj, 1980-Välilä, Timo Changes in the fiscal stance and the composition of public spending / Juraj 
Stančík, Timo Välilä. Prague : CERGE-EI : Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- fiskální politika - veřejné výdaje - studie 

 

Signatura: AK 4167 Hala - galerie nad PC. AK 4167 Sklad. K 2598 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 385 z 4609 

 

Stegmann, Natali, 1967- Die Weltkriege als symbolische Bezugspunkte : Polen, die Tschechoslowakei und 
Deutschland nach dem Ersten und Zweiten Weltkrieg / Natali Stegmann (Hrsg.). Erste Ausgabe Prag : Masarykův 
ústav : Archiv AV ČR, 2009.. 

 

- vojenské dějiny - první světová válka, 1914-1918 - druhá světová válka, 1939-1945 - válka a společnost - 
poválečná obnova - Polsko - Německo - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 4250 Hala - galerie nad PC. AK 4250 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 386 z 4609 

 

Suchomelová, Marcela, 1968-Krámská, Bohunka, 1952- Zakresleno. J.V. Scheybal / Marcela Suchomelová, 
Bohunka Krámská. Praha : Etnologický ústav Akademie věd České republiky, 2009.. 

 

- etnografové - kreslíři - etnografie - lidová architektura - lidové umění - etnografické sbírky - malba - malby - 
etnografická kresba - kresby - Liberec-oblast (Česko) - Čechy severní (Česko) - studie - obrazové publikace 

 

Signatura: AK 4007 Hala - galerie nad PC. AK 4007 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 387 z 4609 

 

Svoboda, Jiří A., 1953- Paleolit Moravy a Slezska = Paleolithic of Moravia and Silesia / Jiří Svoboda ... [et al.]. 3. 
vyd. Brno : Archeologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- paleogeografie - antropogeneze - kosterní pozůstatky člověka - kamenné nástroje - archeologické výzkumy - 
archeologické nálezy - paleolit - Slezsko (Česko) - Morava (Česko) - studie - kolektivní monografie 

 



Signatura: AK 4147 Hala - galerie nad PC. AK 4147 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 388 z 4609 

 

Svojtka, Martin Prague 2008 : proceedings of the 11th Coal Geology, Conference, Prague, Czech Republic, May 
26-30, 2008 / editor: Martin Svojtka. Praha : Institute of Geology, Academy of Science, Czech Republic, 2009.. 

 

- uhelná geologie - uhlí - ložiska uhlí - ložisková geologie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4169 Hala - galerie nad PC. AK 4169 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 389 z 4609 

 

Šaldová, Kateřina, 1979-Tupá, Barbora, 1980- Sexuální obtěžování ve vysokoškolském prostředí : výzkumná 
zpráva / Kateřina Šaldová, Barbora Tupá, Marta Vohlídalová. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- sexuální obtěžování - vysokoškolští studenti - vysokoškolští učitelé - gender - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4252 Hala - galerie nad PC. AK 4252 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 390 z 4609 

 

Šámal, Petr, 1972- Literatura socialistického realismu : východiska, struktury a kontexty totalitního umění : 
sborník příspěvků ze sympozia pořádaného Ústavem pro českou literaturu AV ČR ve spolupráci s Ústavom 
slovenskej literatúry SAV a Slovenským inštitútom v Praze 11. a 12. října 2006 / k vydání připravil Petr Šámal. 
Praha : Ústav pro českou literaturu AV ČR, 2009.. 

 

- socialistický realismus (literatura) - socialistický realismus (umění) - evropská literatura - evropské výtvarné 
umění - Evropa střední a východní - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4084 Hala - galerie nad PC. AK 4084 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 391 z 4609 

 

Šejvl, Michal, 1974- Aplikace práva EU v České republice : vybrané problémy / Michal Šejvl a kol. Praha : Ústav 



státu a práva AV ČR ; Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009.. 

 

- komunitární právo - aplikace práva - evropská integrace - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 4235 Hala - galerie nad PC. AK 4235 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 392 z 4609 

 

Šída, Petr, 1976- The Gravettian of Bohemia / edited by Petr Šída ; with contributions by Miriam Nývltová 
Fišáková ... [et al.]. Brno : Academy of Sciences of the Czech Republic, Institute of Archaeology at Brno, 2009.. 

 

- gravettien - archeologické výzkumy - archeologické lokality - archeologické nálezy - sídliště (archeologie) - 
paleolit - Čechy (Česko) - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4344 Hala. AK 4344 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 393 z 4609 

 

Šimsa, Martin, 1959- Návrat metafyziky? : diskuse o metafyzice ve filosofii 20. a 21. století / Martin Šimsa, Prokop 
Sousedík, Martin Nitsche ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Filosofia ; Ústí nad Labem : Filozofická fakulta UJEP, 2009.. 

 

- filozofie - metafyzika - analytická filozofie - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4319 Hala. AK 4319 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 394 z 4609 

 

Šišková, Růžena, 1937- Areálová studie slovní zásoby rusínských nářečí východního Slovenska : diferenční 
slovník / k vydání připravila a úvodní studii napsala Růžena Šišková. Vyd. 1. Praha : Slovanský ústav AV ČR : 
Euroslavica, 2009.. 

 

- rusínština - dialekty - slovní zásoba - Slovensko východní - studie - dialektologické slovníky 

 

Signatura: B 8469. C 5917. AK 4211 Hala - galerie nad PC. AK 4211 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 395 z 4609 

 

Šišková, Růžena, 1937-Mušynka, Mykola, 1936- Vyprávění a písně Rusínů z východního Slovenska : 
jihokarpatská ukrajinská nářečí v autentických záznamech / Růžena Šišková, Mikuláš Mušinka, Jozef Hrušovský. 
Vyd. 1. Praha : Slovanský ústav AV ČR : Euroslavica, 2009.. 

 

- rusínština - dialekty - Rusíni - každodenní život - rusínské písně - Slovensko východní - studie - vyprávění - 
písňové texty - dvojjazyčná vydání 

 

Signatura: B 8470. AK 4220 Hala - galerie nad PC. AK 4220 Sklad. F 26535 a. F 26535. AK 4220 Hala - galerie 
nad PC. AK 4220 Hala - galerie nad PC. AK 4220 Sklad. AK 4220 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 396 z 4609 

 

Špelda, Daniel, 1976- Proměny historiografie vědy / Daniel Špelda. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2009.. 

 

- věda - věda a společnost - dějiny vědy - metodologie - monografie 

 

Signatura: AK 4204 Hala - galerie nad PC. AK 4204 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 397 z 4609 

 

Štěpánek, Petr Self-organized nanostructures SONS 2 : final conference, 19-22 October 2009, Prague, Czech 
republic / organizing committee Petr Štěpánek ... [et al.]. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry AS CR, 
2009.. 

 

- nanostruktury - nanochemie - nanotechnologie - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4172 Hala - galerie nad PC. AK 4172 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 398 z 4609 

 

Tajovský, Karel, 1958-Schlaghamerský, Jiří, 1964- Contributions to soil zoology in Central Europe : proceedings 
of the workshop on soil zoology. 3. / Karel Tajovský, Jiří Schlaghamerský, Václav Pižl. České Budějovice : 
Institute of Soil Biology AS CR, 2009.. 

 

- půdní zoologie - Evropa střední - sborníky konferencí 

 



Signatura: AK 4097 Hala - galerie nad PC. AK 4097 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 399 z 4609 

 

Tajovský, Karel, 1958- 10th Central European workshop on soil zoology, April 21-24, 2009, České Budějovice, 
Czech Republic : abstract book ; with programme and list of participants / edited by Karel Tajovský. České 
Budějovice : Institute of Soil Biology AS CR, 2009.. 

 

- půdní zoologie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4063 Hala - galerie nad PC. AK 4063 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 400 z 4609 

 

Tejchman, Miroslav, 1938-Litera, Bohuslav, 1950- Moskva a socialistické země na Balkáně 1964-1989 : vnější a 
vnitřní aspekty vývoje a rozpadu sovětského bloku na Balkáně / Miroslav Tejchman, Bohuslav Litera. Praha : 
Historický ústav, 2009.. 

 

- politika a vláda - komunistický režim - studená válka, 1945-1989 - světová politika - balkánské země - 
socialistické země - Sovětský svaz - monografie 

 

Signatura: B 8373. AK 4104 Hala - galerie nad PC. AK 4104 Sklad. K 2910 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 401 z 4609 

 

Tinn, KatrinVourvachaki, Evangelia Can optimism about technology stocks be goog for welfare? : positive 
spillovers vs. equity market losses / Katrin Tinn, Evangelia Vourvachaki. Prague : CERGE-EI : 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- kapitálové trhy - optimismus - blahobyt - výzkum a vývoj - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4159 Hala - galerie nad PC. AK 4159 Sklad. K 2590 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 402 z 4609 

 



Tsuchimoto, Fusako A theory of ethnic diversity und income distribution / Fusako Tsuchimoto. Prague : CERGE-
EI; Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- rozložení příjmů - příjmy - etnické vztahy - etnické skupiny - politické rozhodování - zákonodárná moc - 
matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4224 Hala - galerie nad PC. AK 4224 Sklad. K 3155 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 403 z 4609 

 

Tsuchimoto, FusakoDušek, Libor Responses to more severe punishment in the courtroom: evidence from truth-in-
sentencing laws / Fusako Tsuchimoto, Libor Dušek. Praha : CERGE-EI, 2009.. 

 

- trestní řízení - trestní právo - vězni - soudní rozhodnutí a stanoviska - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4232 Hala - galerie nad PC. AK 4232 Sklad. K 3163 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 404 z 4609 

 

Tůma, Oldřich, 1950- Opozice a společnost po roce 1948 / editoři Oldřich Tůma a Tomáš Vilímek. Praha : Ústav 
pro soudobé dějiny AV ČR, 2009.. 

 

- společnost a politika - mateřství - rodinná politika - disent - dělníci - normalizace, Československo, 1969-1989 - 
Československo - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 4254 Hala - galerie nad PC. Ak 4254 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 405 z 4609 

 

Tyllner, Lubomír, 1946-Peukert, Erich Hab Sonne im Herzen : Erich Peukert - poslední německý citerista v 
Jizerských horách / Lubomír Tyllner ; na citeru hraje a hovoří Erich Peukert ; rozmlouvá Lubomír Tyllner. 1. vyd. 
Praha : Etnologický ústav Akademie věd České republiky, 2009.. 

 

- citeristé - citera - hudba pro citeru - Česko - biografie 

 

Signatura: AK 4240 Hala - galerie nad PC. AK 4240 Sklad. AK 4240 Hala - galerie nad PC. AK 4240 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 406 z 4609 

 

Ulbrecht, Siegfried Die Ost-West-Problematik in den europäischen Kulturen und Literaturen : ausgewählte 
Aspekte : Kollektive Monographie = Problematika Východ-Západ v evropských kulturách a literaturách : vybrané 
aspekty : kolektivní monografie / Siegfried Ulbrecht und Helena Ulbrechtová (Hrsg.). Praha : Slovanský ústav AV 
ČR ; Dresden : Neisse Verlag, 2009.. 

 

- kultura - evropská literatura - Východ a Západ - dialog kultur - kulturní dějiny - komparativní literatura - 
literárněvědné rozbory - Evropa - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4144 Hala - galerie nad PC. AK 4144 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 407 z 4609 

 

Ulbrechtová, Helena, 1971- Ruská poezie druhé poloviny 20. století : úvahy o teorii, literární historii a filozofii / 
Helena Ulbrechtová. Vyd. 1. Praha : Slovanský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- ruská poezie - ruská literatura - literární směry - literatura a filozofie - ruský verš - versologie - literárněvědné 
rozbory - literární věda - literární historie - Rusko - monografie 

 

Signatura: AK 4148 Hala - galerie nad PC. AK 4148 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 408 z 4609 

 

PERMEA 2009 : Prague, 7-11 June, 2009 : programe booklet / kolektiv autorů. Prague : Institute of 
Macromolecular Chemistry AS CR, 2009.. 

 

- makromolekulární chemie - makromolekulární systémy - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4126 Hala - galerie nad PC. AK 4126 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 409 z 4609 

 

Vácha, Štěpán, 1976-Ohlídalová, Anna Der Herrscher auf dem Sakralbild zur Zeit der Gegenreformation und des 
Barock : eine ikonologische Untersuchung zur herrscherlichen Repräsentation Kaiser Ferdinanda II. in Böhmen / 
Štěpán Vácha ; Übersetzung Anna Ohlidal. 1. Aufl. Praha : Artefactum, 2009.. 

 

- panovníci - umělecké náměty - křesťanské umění - barokní malířství - barokní nástěnná malba - protireformace - 



baroko - ikonografie - dějiny umění - studie 

 

Signatura: AK 4181 Hala - galerie nad PC. AK 4181 Sklad. K 2706 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 410 z 4609 

 

Vaishar, Antonín, 1952- Orlicko - region v pohraničí : rozvojové zájmy pohraničních regionů (na příkladu Orlicka) / 
Antonín Vaishar ... [et al.]. Brno : Ústav geoniky AV ČR, 2009.. 

 

- mikroregiony - pohraničí - regionální rozvoj - podpora regionálního rozvoje - regionální geografie - Žamberk-
oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 4279 Hala - galerie nad PC. AK 4279 Sklad. K 3473 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 411 z 4609 

 

Vaishar, Antonín, 1952- Současný vývoj vnitřních částí Brna a Ostravy / Antonín Vaishar ... [et al.]. Brno : Ústav 
geoniky AV ČR, 2009.. 

 

- sídelní geografie - demografický vývoj - Brno (Česko) - Ostrava (Česko) - kolektivní monografie 

 

Signatura: 4-1298/2009. AK 4280 Hala - galerie nad PC. AK 4280 Sklad. K 3474 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 412 z 4609 

 

Vajdová, Zdenka, 1944- Místní společenství Orlicka / Zdenka Vajdová ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický 
ústav AV ČR, 2009.. 

 

- regionální rozvoj - pohraničí - regionální geografie - lokální politika - sociální kapitál - kolektivizace zemědělství - 
ochrana životního prostředí - Ústí nad Orlicí-oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 4183 Hala - galerie nad PC. AK 4183 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 413 z 4609 



 

Vaňová, Jana Práva k duševnímu vlastnictví v projektech 7. RP / Jana Vaňová. Praha : Technologické centrum 
AV ČR, 2009.. 

 

- programy a projekty - právo duševního vlastnictví - země Evropské unie - dokumenty - informační publikace 

 

Signatura: AK 4219 Hala - galerie nad PC. Ak 4219 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 414 z 4609 

 

Velková, Alice, 1972- Krutá vrchnost, ubozí poddaní? : proměny venkovské rodiny a společnosti v 18. a první 
polovině 19. století na příkladu západočeského panství Šťáhlavy / Alice Velková. Praha : Historický ústav AV ČR, 
2009.. 

 

- venkov - šlechta - poddaní - osvícenský absolutismus - sociální skupiny - Šťáhlavy (Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 4198 Hala - galerie nad PC. AK 4198 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 415 z 4609 

 

Volná, Katka, 1976- Prověřená fakulta : KSČ na Filozofické fakultě UK v letech 1969-1989 / Katka Volná ... [et 
al.]. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2009.. 

 

- vysoké školy - vysokoškolské studium - vzdělávací politika - studenti - vysokoškolští učitelé - politická perzekuce 
- normalizace, Československo, 1969-1989 - Československo - stati - dokumenty 

 

Signatura: B 8376. AK 4053 Hala - galerie nad PC. AK 4053 Sklad. K 2893 depozitář Jenštejn. K 2893 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 416 z 4609 

 

Voráček, Emil, 1950- The disintegration of Czechoslovakia in the end of 1930s : policy in the Central Europe / 
Emil Voráček and others ; překlad do angl. Stanislav Cita ; překlad do něm. Henning Schlegel. Praha : Historický 
ústav, 2009.. 

 

- zahraniční politika - dějiny - mezinárodní vztahy - Československo - Evropa střední - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4100 Hala - galerie nad PC. AK 4100 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 417 z 4609 

 

Votruba, Zdeněk, 1942- Theory of system alliances in transportation science / by Zdeněk Votruba ... [et al.]. 
Prague : ICS AS CR, 2009.. 

 

- teorie dopravy - databáze - neuroinformatika - monografie 

 

Signatura: AK 4239 Hala - galerie nad PC. AK 4239 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 418 z 4609 

 

Vourvachaki, Evangelia Information and communication technologies in a multi-sector endogenous growth model 
/ Evangelia Vourvachaki. Prague : CERGE-EI : Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- informační technologie - komunikační technologie - ekonomický růst - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4156 Hala - galerie nad PC. AK 4156 Sklad. K 2587 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 419 z 4609 

 

Vyskočil, Aleš, 1973-Semotanová, Eva, 1952- C. k. úředník ve zlatém věku jistoty / Aleš Vyskočil ; [vědecký 
redaktor Eva Semotanová]. Vyd. 1. Praha : Historický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- úředníci - státní správa - státní služba - správní dějiny - Rakousko-Uhersko - Morava (Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 4131 Hala - galerie nad PC. AK 4131 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 420 z 4609 

 

Zápotocká, Marie, 1931- Neolitické sídelní regiony v Čechách (ca 5300-4400 př. Kr.) : region Litoměřicko / Marie 
Zápotocká. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- neolit - sídliště (archeologie) - archeologické výzkumy - archeologické nálezy - kultura s vypíchanou keramikou - 
Litoměřice-oblast (Česko) - studie 



 

Signatura: AK 4360 Hala. AK 4360 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 421 z 4609 

 

Zelenková, Anna, 1964- Medzi vzájomnosťou a nevzájomnosťou : sondy do česko-slovenských a slovensko-
českých literárnych vzťahov / Anna Zelenková. Vyd. 1. Praha : Slovanský ústav AV ČR ; Nitra : Univerzita 
Konštantína Filozofa v Nitre, 2009.. 

 

- slovenská literatura - česká literatura - interpretace a přijetí literárního díla - literární vlivy - Češi a Slováci - 
literární život - kulturní vztahy - slavistika - monografie 

 

Signatura: AK 4259 Hala - galerie nad PC. AK 4259 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 422 z 4609 

 

Zemčík, Petr, 1969- Asset pricing and the US financial & real estate markets / Petr Zemčík. Praha : Univerzita 
karlova ; Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- finanční trhy - trh nemovitostí - matematické modelování - modelování a simulace - Spojené státy americké - 
studie 

 

Signatura: AK 4151 Hala - galerie nad PC. AK 4151 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 423 z 4609 

 

Zemčík, Petr, 1969- Housing markets in central and eastern Europe : is there a bubble in the Czech Republic / 
Petr Zemčík. Prague : CERGE-EI : Národohospodářský ústav AV ČR, 2009.. 

 

- nemovitosti - oceňování nemovitostí - trh nemovitostí - nájemné - matematické modelování - Evropa střední a 
východní - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4163 Hala - galerie nad PC. AK 4163 Sklad. K 2594 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 424 z 4609 



 

Zolotarev, Igor Interaction and feedbacks 2009 : XVI-th national seminar with international participation, 
November 24-25 : proceedings = Interakce a zpětné vazby 2009 : sborník referátů / edited by I. Zolotarev. Prague 
: Institute of Thermomechanics AS CR, 2009.. 

 

- akustika - dynamické systémy - interaktivní systémy - matematické modelování - zpětná vazba (technika) - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4170 Hala - galerie nad PC. AK 4170 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 425 z 4609 

 

Zudová-Lešková, Zlatica, 1957- Cesty k sebe : Češi v československom demokratickom a komunistickom odboji 
na Slovensku v rokoch 1939-1943; (k česko-slovenským vzťahom a k cestám návratu československej štátnosti 
počas druhej svetovej vojny) / Zlatica Zudová-Lešková. Praha : Historický ústav AV ČR, 2009.. 

 

- Češi - Češi a Slováci - hnutí odporu - protifašistický odboj - druhá světová válka, 1939-1945 - Slovensko - studie

 

Signatura: AK 4130 Hala - galerie nad PC. AK 4130 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 426 z 4609 

 

Aslanidi, Olga, 1983- Dollarization in transition economies : new evidence from Georgia / Olga Aslanidi. Prague : 
CERGE-EI, 2008.. 

 

- měnová politika - inflace - devizové kurzy - modelování a simulace - dolarizace - Gruzie - studie 

 

Signatura: AK 4035 Hala - galerie nad PC. AK 4035 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 427 z 4609 

 

Babecký, Jan, 1973- Assessing inflation persistence : micro evidence on an inflation targeting economy / Jan 
Babecký, Fabrizio Coricelli, Roman Horváth. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- inflace - studie 

 

Signatura: AK 3923 Hala - galerie nad PC. AK 3923 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 428 z 4609 

 

Bártová, LenkaBaďurová, Anežka, 1942- Vyobrazení měst a jiných lokalit v tiscích 16.-18. století : (se vztahem k 
území České republiky). II./1, Bibliografie cizojazyčných bohemikálních tisků z let 1501-1800 : textová část a 
soupis / Lenka Bártová - Anežka Baďurová. Praha : Knihovna Akademie věd ČT, v.v.i., 2008.. 

 

- knižní ilustrace - veduty - staré tisky - česká národní bibliografie - retrospektivní bibliografie - bohemika - města - 
umělecké náměty - Česko - Slovensko - studie 

 

Signatura: AK 3384 Hala - galerie nad PC. AK 3384 Sklad. K 2196 depozitář Jenštejn. K 2196 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 429 z 4609 

 

Bártová, LenkaBaďurová, Anežka, 1942- Vyobrazení měst a jiných lokalit v tiscích 16.-18. století : (se vztahem k 
území České republiky). II./2, Bibliografie cizojazyčných bohemikálních tisků z let 1501-1800 : rejstříky / Lenka 
Bártová - Anežka Baďurová. Praha : Knihovna Akademie věd ČT, v.v.i., 2008.. 

 

- knižní ilustrace - veduty - staré tisky - česká národní bibliografie - retrospektivní bibliografie - bohemika - města - 
umělecké náměty - Česko - Slovensko - rejstříky 

 

Signatura: AK 3384 Hala - galerie nad PC. AK 3384 Sklad. K 2196 depozitář Jenštejn. K 2196 depozitář Jenštejn. 
AK 3384 Sklad. K 2196 depozitář Jenštejn. K 2196 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 430 z 4609 

 

Bečka, Josef Slavica v české řeči. 3/1, Překlady ze západo- a jihoslovanských jazyků 1891-1918 / sestavili Josef 
Bečka, Siegfried Ulbrecht a kol. vyd. 1 Praha : AV ČR. Slovanský ústav ; Praha : Euroslavica, 2008.. 

 

- Česko - odborné bibliografie - překlady do češtiny - překlady ze slovanských jazyků - slavika 

 

Signatura: AK 3887 Hala - galerie nad PC. AK 3887 Sklad. B III 19013/3-1. Studovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 431 z 4609 

 

Bena, Jan, 1976- The effect of credit rationing on the shape of the competition-innovation relationship / Jan Bena. 
Praha : CERGE-EI; Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2008.. 

 



- výzkum a vývoj - inovace - konkurence - financování - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4091 Hala - galerie nad PC. AK 4091 Sklad. K 2906 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 432 z 4609 

 

Beneš, Jaromír, 1959- Bioarcheologie v České republice = Bioarchaeology in the Czech Republic / uspořádali 
Jaromír Beneš a Petr Pokorný. České Budějovice : Jihočeská univerzita : Praha : Archeologický ústav AV ČR, 
2008.. 

 

- paleobotanika - paleoekologie - paleozoologie - paleoantropologie - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 3980 Hala - galerie nad PC. AK 3980 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 433 z 4609 

 

Bičáková, AlenaSlačálek, Jiří Labor supply after transition : evidence from the Czech Republic / Alena Bičáková, 
Jiří Slačálek, Michal Slavík. Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, 2008.. 

 

- Česko - studie - ekonomická transformace - matematické modelování - sociální systémy - trh práce 

 

Signatura: AK 3876 Hala - galerie nad PC. AK 3876 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 434 z 4609 

 

Bílková, Eva Historický atlas měst České republiky. 18, Jičín / autor. kol.: Eva Bílková ... [et al.]. Praha : Historický 
ústav AV ČR, 2008.. 

 

- Jičín (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: D 979. AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 435 z 4609 

 



Blaheta, Radim Ph.D. workshop 2008 proceedings : Ostrava, November 19-20, 2008 / editors: Radim Blaheta, 
Alexej Kolcun. Ostrava : Institute of Geonics AS CR, 2008.. 

 

- geomechanika - geonika - životní prostředí - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4004 Hala - galerie nad PC. AK 4004 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 436 z 4609 

 

Bláhová, Emilie, 1931- Řecko-staroslověnský index = Index verborum graeco-palaeoslovenicus. 1 Prolegomena / 
hl. redaktorka Emilie Bláhová ; heslář sestavila Ilona Páclová. Vyd. 1. Praha : Slovanský ústav AV ČR : 
Euroslavica, 2008.. 

 

- jazykové slovníky - staroslověnština - řečtina - příručky - rejstříky 

 

Signatura: AK 4009 Hala - galerie nad PC. AK 4009 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 437 z 4609 

 

Bogomolova, Anna, 1977-Kolyuzhnov, Dmitri, 1977- Optimal monetary olicy rules : the problem of stability under 
heterogeneous learning / Anna Bogomolova, Dmitri Kolyuzhnov. Praha : CERGE-EI; Národohospodářský ústav 
AV ČR, v.v.i., 2008.. 

 

- měnová politika - neokeynesiánství - ekonomická rovnováha - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4095 Hala - galerie nad PC. AK 4095 Sklad. K 2909 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 438 z 4609 

 

Boháčová, Ivana, 1954- Burg-Vorburg-Suburbium : zur Problematik der Nebenareale frühmittelalterlicher Zentren 
/ hrsg. von Ivana Boháčová, Felix Biermann ... [et al.]. Brno : Archeologický ústav AV ČR, Brno = Archäologisches 
Institut der Akademie der Wissenschaften der Tschechischen Republik, Brno, 2008.. 

 

- archeologické výzkumy - hrady - sídliště (archeologie) - středověk - suburbanizace - Evropa střední - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 3968 Hala - galerie nad PC. AK 3968 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 439 z 4609 

 

Boubín, Jaroslav, 1954- Petr Chelčický : spisy z Pařížského sborníku / editor - Jaroslav Boubín. Vyd. 1. Praha : 
Historický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- Česko - sborníky - husitská teologie - křesťanské polemiky - křesťanství a společnost - křesťanští filozofové - 
křesťanští reformátoři - křesťanští teologové - náboženské poměry - reformace 

 

Signatura: AK 3861 Hala - galerie nad PC. AK 3861 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 440 z 4609 

 

Bouchner, Petr, 1977- DCI&I 2008 : Driver Car Interaction & Interface 2008 : proceedings of the international 
conference, Prague, 17-18 December 2008 / editor P. Bouchner ; co-editor M. Novak. Prague : Institute of 
Computer Science, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2008.. 

 

- řízení motorových vozidel - psychologické aspekty - systémy člověk-stroj - bezpečnost silničního provozu - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4388 Hala. AK 4388 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 441 z 4609 

 

Brázdik, FrantišekAntal, Juraj Macroeconomic stability : transition towards the nominal exchange rate stability / 
František Brázdik, Juraj Antal. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- neokeynesiánství - měnová politika - devizové kurzy - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4037 Hala - galerie nad PC. AK 4037 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 442 z 4609 

 

Brodský, Pavel, 1954-Pařez, Jan, 1961- Katalog iluminovaných rukopisů Strahovské knihovny = Catalogue of the 
illuminated manuscripts of the Strahov Library / Pavel Brodský, Jan Pařez ; [předmluva Ivan Hlaváček]. Vyd. 1. 
Praha : Masarykův ústav ; Archiv Akademie věd České republiky, 2008.. 

 



- iluminované rukopisy - iluminace rukopisů - historické knihovní fondy - Strahov (Praha, Česko) - Česko - Evropa 
- katalogy - faksimile - studie 

 

Signatura: AK 4215 Hala - galerie nad PC. AK 4215 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 443 z 4609 

 

Broklová, Eva, 1939-Tomeš, Josef, 1954- Agrárníci, národní demokraté a lidovci ve druhém poločase první 
Československé republiky / Eva Broklová, Josef Tomeš, Michal Pehr. Praha : Masarykův ústav : Archiv AV ČR, 
2008.. 

 

- politické strany - agrární strany - nacionalistické strany - křesťansko-demokratické strany - pravice - politologie - 
Československo - kolektivní monografie - dokumenty 

 

Signatura: AK 4003 Hala - galerie nad PC. AK 4003 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 444 z 4609 

 

Bryja, Josef Zoologické dny České Budějovice 2008 : sborník abstraktů z konference / editoři: Josef Bryja ... [et 
al.]. 1. vyd. Brno : Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i., 2008.. 

 

- sborníky konferencí - abstrakta - ekologie živočichů - zoologie - živočichové 

 

Signatura: AK 3797 Hala - galerie nad PC. AK 3797 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 445 z 4609 

 

Břeský, Michal Properties of equilibrium strategies in multipler-unit, uniform-price auctions / Michal Břeský. 
Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, 2008.. 

 

- studie - aukce - ceny - modelování a simulace 

 

Signatura: AK 3875 Hala - galerie nad PC. AK 3875 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 446 z 4609 



 

Břeský, Michal Pure equilibrium strategies in multi-unit auctions with private value bidders / Michal Břeský. Praha 
: CERGE-EI; Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2008.. 

 

- aukce - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4094 Hala - galerie nad PC. AK 4094 Sklad. AK 4094 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 447 z 4609 

 

Caetano, António M.Gogatishvili, Amiran Sharp embeddings of Besov spaces involving only slowly varying 
smoothness / António M. Caetano, Amiran Gogatishvili and Bohumír Opic. Prague : Institute of Mathematics AS 
CR, 2008.. 

 

- studie - Běsovovy prostory - Lorentz-Karamatovy prostory - prostory funkcí - vnoření prostorů - zobecněná 
hladkost 

 

Signatura: AK 3905 Hala - galerie nad PC. AK 3905 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 448 z 4609 

 

CECE 2008 : 5th international interdisciplinary meeting on bioanalysis : November 24 -25, hotel Continental, 
Brno, Czech republic / organized by Institute of Analytical Chemistry AS CR. Brno : Institute of Analytical 
Chemistry AS CR, 2008.. 

 

- biologická analýza - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3992 Hala - galerie nad PC. AK 3992 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 449 z 4609 

 

Çelik, Levent Strategic informative advertising in a horizontally differentiated duopoly / Levent Çelik. Prague : 
CERGE-EI, 2008.. 

 

- televizní stanice - televizní pořady - televizní reklama - duopoly - experimentální ekonomie - studie 

 

Signatura: AK 3919 Hala - galerie nad PC. AK 3919 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 450 z 4609 

 

Çelik, Levent Monopoly provision of tune-ins / Levent Çelik. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- televizní pořady - televizní reklama - experimentální ekonomie - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 3925 Hala - galerie nad PC. AK 3925 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 451 z 4609 

 

Çelik, Levent Viewer sampling and quality signaling in a television market / Levent Çelik. Prague : CERGE-EI, 
2008.. 

 

- televizní stanice - televizní pořady - televizní reklama - rozhodování - experimentální ekonomie - studie 

 

Signatura: AK 3921 Hala - galerie nad PC. AK 3921 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 452 z 4609 

 

Čermáková, Barbora Sie blieben der Tschechoslowakei treu : biographische Interviews mit deutschen 
Antifaschisten / Barbora Čermáková a David Weber (edd.) ; do němčiny přeložil Günter Brehmer. Praha : Ústav 
pro soudobé dějiny AV ČR, 2008.. 

 

- Němci - antifašisté - antifašismus - občanská angažovanost - Československo - autobiografie - rozhovory 

 

Signatura: B 8313. AK 3939 Hala - galerie nad PC. AK 3939 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 453 z 4609 

 

Čermáková, Barbora, 1975- Československu věrni zůstali : životopisné rozhovory s německými antifašisty / 
Barbora Čermáková a David Weber (edd.). ; rozhovor z němčiny přeložila Dagmar Libelová ... [et al.] a z 
angličtiny Anna Weberová. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2008.. 

 

- antifašismus - protifašistický odboj - zahraniční odboj - koncentrační tábory - Češi a Němci - emigrace - druhá 
světová válka, 1939-1945 - Československo - rozhovory 

 



Signatura: AK 4054 Hala - galerie nad PC. AK 4054 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 454 z 4609 

 

Červinková, Alice Osm : 2001-2008 : Národní kontaktní centrum - ženy a věda / Alice Červinková ... [et al.]. 1. 
vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., 2008.. 

 

- gender - ženy ve vědě - vědkyně - programy a projekty - Česko - informační publikace 

 

Signatura: AK 4389 Hala. AK 4389 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 455 z 4609 

 

Demek, Jaromír, 1930- Stav geomorfologických výzkumů v roce 2008 : průvodce k exkurzi / Jaromír Demek ... [et 
al.]. Šlapanice : Česká asociace geomorfologů, 2008.. 

 

- geomorfologie - geomorfologický výzkum - průvodce - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4056 Hala - galerie nad PC. AK 4056 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 456 z 4609 

 

Dinga, Marián, 1980- The Impact of Territorially Concentrated FDI on Local Labor Markets : evidence from the 
Czech Republic / Marián Dinga. Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, 2008.. 

 

- studie - nezaměstnanost - trh práce - zahraniční přímé investice - zaměstnanost 

 

Signatura: AK 3873 Hala - galerie nad PC. AK 3873 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 457 z 4609 

 

Dlouhý, Ivo Víceúrovňový design pokrokových materiálů : sborník doktorské konference 2008 / editoři: Ivo Dlouhý 
... [et al.]. Brno : Ústav fyziky materiálů AV ČR, 2008.. 

 



- materiálové inženýrství - materiály - vlastnosti materiálů - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3997 Hala - galerie nad PC. AK 3997 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 458 z 4609 

 

Drda, Petr, 1944-Rybová, Alena, 1931- Akropole na hradišti Závist v 6.-4. stol. př. Kr. = Akropolis von Závist im 6.-
4. Jh. v. Chr. / Petr Drda, Alena Rybová. Praha : Institute of Archaeology, Academy of Sciences of the Czech 
Republic, 2008.. 

 

- Závist (Česko : archeologická lokalita) - Čechy střední (Česko) - studie - Keltové - archeologické nálezy - doba 
halštatská - hradiště - pohřebiště 

 

Signatura: AK 3820 Hala - galerie nad PC. AK 3820 Sklad. AK 3820 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 459 z 4609 

 

Droberjar, Eduard, 1963- Barbarská sídliště : chronologické, ekonomické a historické aspekty jejich vývoje ve 
světle nových archeologických výzkumů (Archeologie barbarů 2007) = Siedlungen der Barbaren : chronologische, 
wirtschaftliche und historische Aspekte ihrer Entwicklung aus der Sicht der neuen archäologischen Forschung 
(Archäologie der Barbaren 2007) / Eduard Droberjar, Balázs Komoróczy, Dagmar Vachůtová (edd.). Brno : 
Archelogický ústav AV ČR Brno, 2008.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - doba železná - doba římská - stěhování národů - sídliště 
(archeologie) - Evropa střední - sborníky - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3962 Hala - galerie nad PC. AK 3962 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 460 z 4609 

 

Ducomet, BernardNečasová, Šárka Free boundary problem for the equations of spherically symmetric motion of 
compressible gas with density-dependent viscosity / Bernard Ducomet, Šárka Nečasová. Prague : Institute of 
Mathematics AS CR, 2008.. 

 

- studie - okrajové úlohy - sdílení tepla vedením - stlačitelné tekutiny - symetrie - viskozita 

 

Signatura: AK 3903 Hala - galerie nad PC. AK 3903 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 461 z 4609 

 

Ducomet, BernardNečasová, Šárka A boundary value problem for the spherically symmetric motion of a 
pressureless gas with a temperature-dependent viscosity / Bernard Ducomet, Šárka Nečasová. Prague : Institute 
of Mathematics AS CR, 2008.. 

 

- studie - nestlačitelné tekutiny - okrajové úlohy - sdílení tepla vedením - symetrie - viskozita 

 

Signatura: AK 3902 Hala - galerie nad PC. AK 3902 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 462 z 4609 

 

Dudová, Radka Otcovství po rozchodu rodičovského páru / Radka Dudová. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV 
ČR, v.v.i., 2008.. 

 

- maskulinita - otcovství - otcové a děti - rodičovství - rozvodovost - sociologický výzkum - sociologie rodiny - 
studie 

 

Signatura: AK 3826 Hala - galerie nad PC. AK 3826 Sklad. K 3466 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 463 z 4609 

 

Dudová, Radka, 1977- Nové šance a rizika : flexibilita práce, marginalizace a soukromý život u vybraných 
povolání a sociálních skupin / editorka: Radka Dudová. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- trh práce - marginalizace - sociální vyloučení - rodina - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 3912 Hala - galerie nad PC. AK 3912 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 464 z 4609 

 

Durdík, Tomáš, 1951- Castellologica bohemica : recenzovaná publikace pro kasteologii českých zemí. [D.] 11 / 
redaktor Tomáš Durdík. Praha : AV ČR. Archeologický ústav : Společnost přátel starožitností, 2008.. 

 

- kastelologie - archeologické výzkumy - archeologie středověku - archeologické památky - architektonické 
památky - hrady - opevnění - středověk - Česko - sborníky - tvrze 

 



Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 465 z 4609 

 

Dvořák, Petr Juan Caramuel Lobkowitz: the last scholastic polymath / Petr Dvořák, Jacob Schmutz (editors). Vyd. 
1. Praha : Filosofia, 2008.. 

 

- filozofové - scholastika - španělská filozofie - Španělsko - sborníky 

 

Signatura: AK 3931 Hala - galerie nad PC. AK 3931 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 466 z 4609 

 

Eck, ChristofJarušek, Jiří Solvability of static contact problems with Coulomb friction for orthotropic material / 
Christof Eck, Jiří Jarušek. Praha : Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2008.. 

 

- studie - kontaktní problémy (mechanika) - matematická analýza - mechanika pružných těles - pružnost - tření 

 

Signatura: AK 3894 Hala - galerie nad PC. AK 3894 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 467 z 4609 

 

Eck, ChristofJarušek, Jiří A dynamic elastic-visco-plastic unilateral contact problem with normal damped response 
and Coulomb friction / Christof Eck, Jiří Jarušek, and Mircea Sofonea. Prague : Mathematical Institute AS CR, 
2008.. 

 

- matematické modelování - fyzikální vlastnosti materiálů - viskozita - pružnost - tření - dynamické kontaktní úlohy 
- studie 

 

Signatura: AK 4046 Hala - galerie nad PC. AK 4046 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 468 z 4609 

 

Ernée, Michal, 1963- Gotické kamnové kachle z hradu a zámku v Českém Krumlově = Gotische Ofenkacheln aus 
der Burg und Schloss in Český Krumlov / Michal Ernée. České Budějovice : Jihočeské muzeum ; Praha : 



Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- Český Krumlov (Česko) - studie - archeologické nálezy - gotika - kachle - kamna - keramické dlaždice - 
keramické materiály - šlechtická sídla 

 

Signatura: AK 3899 Hala - galerie nad PC. AK 3899 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 469 z 4609 

 

Fichte, Johann Gottlieb, 1762-1814Karásek, Jindřich, 1963- O pojmu vědosloví : druhý úvod do vědosloví, pokus 
o nové podání vědosloví = [Orig.: Zur theoretischen Philosophie, Über den Begriff der Wissenschaftslehre oder 
der sogenannten Philosophie] / Johann Gottlieb Fichte ; z německých orig. přeložil a doslov napsal Jindřich 
Karásek. Vyd. Praha : Filosofia, 2008.. 

 

- filozofie - já (filozofie) - věda - subjektivita - vědění - pojednání 

 

Signatura: AK 3949 Hala - galerie nad PC. AK 3949 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 470 z 4609 

 

Flock, Sarah Les Tchéques et les Belges : une histoire en miroir / Sous la direction de Sarah Flock ... [et al.] ; 
[traduction Daniela Veškrnová]. Prague : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2008.. 

 

- Belgičané - dějiny - kultura - kulturní vztahy - Česko - Belgie - Češi - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3944 Hala - galerie nad PC. AK 3944 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 471 z 4609 

 

Fořt, Bohumil, 1973- Literární postava : vývoj a spekty neratologických zkoumání / Bohumil Fořt. Praha : Ústav 
pro českou literaturu AV ČR, 2008.. 

 

- literární postavy - naratologie - literární sémiotika - kognitivní věda - studie 

 

Signatura: AK 4076 Hala - galerie nad PC. AK 4076 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 472 z 4609 

 

Franta, Michal, 1979-Guzi, Martin, 1980- Unequal access to higher education in the Czech Republic : the role of 
spatial distribution of universities / Michal Franta, Martin Guzi. Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav 
AV ČR, 2008.. 

 

- Česko - studie - lidský kapitál - pomaturitní studium - vysoké školy - vyšší odborné školy 

 

Signatura: AK 3864 Hala - galerie nad PC. AK 3864 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 473 z 4609 

 

Fuis, Vladimir Engineering mechanics 2008 : book of extended abstracts = National Conference with International 
Participation, May 12-15, 2008, Svratka, Czech Republic / editors: Vladimir Fuis and Michal Pásek. 1st ed. 
Prague : Institute of Thermomechanics, AS CR, 2008.. 

 

- sborníky konferencí - abstrakta - technická mechanika 

 

Signatura: AK 3886 Hala - galerie nad PC. AK 3886 Sklad. AK 3886 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 474 z 4609 

 

Galuška, Luděk, 1960-Kouřil, Pavel, 1950- Východní Morava v 10. - 14. století / Ludek Galuška, Pavel Kouřil, Jiří 
Mitáček ; překlad do němčiny Pavla Seitlová ; překlad do angličtiny Monika Galušková, Petra Mitáčková. Vyd. 1. 
Brno : Moravské zemské muzeum ; Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- dějiny - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - archeologické lokality - panovníci - Velká Morava - 
Mikulčice (Česko) - Velehrad (Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 3941 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 475 z 4609 

 

Galuška, Luděk, 1960-Kouřil, Pavel, 1950- Východní Morava v 10. až 14. století / Luděk Galuška, Pavel Kouřil, 
Jiří Mitáček. Vyd. 1. Brno : Moravské zemské muzeum, 2008.. 

 

- archeologické nálezy - dějiny - osídlování - panovníci - architektura - Morava východní (Česko) - studie - 
sborníky 

 



Signatura: AK 3963 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 476 z 4609 

 

Gogatishvili, AmiranNeves, Júlio S. Sharp estimates of the k-modulus of smoothness of Bessel potentials / 
Amiran Gogatishvili, Júlio S. Neves, Bohumír Opic. Prague : Institute of Mathematics AS CR, 2008.. 

 

- studie - Banachovy prostory - Besselovy funkce - Lebesgueův integrál - zobecněná hladkost 

 

Signatura: AK 3904 Hala - galerie nad PC. AK 3904 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 477 z 4609 

 

Gogatishvili, AmiranNeves, Júlio S. Optimal embeddings of Bessel-potential-type spaces into generalized Hölder 
spaces involving k-modulus of smoothness / Amiran Gogatishvili, Júlio S. Neves, Bohumír Opic. Prague : 
Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2008.. 

 

- prostory funkcí - Besselovy funkce - vnoření prostorů - Banachovy prostory - Hölderovy prostory - Lorentz-
Karamatovy prostory - Sobolevovy prostory - studie 

 

Signatura: AK 4001 Hala - galerie nad PC. AK 4001 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 478 z 4609 

 

Hájek, Jan Moc, vliv a autorita v procesu vzniku a utváření meziválečné ČSR (1918-1921) / [ediční příprava Lucie 
Kostrbová]. Praha : Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2008.. 

 

- armáda - autorita - hospodářská politika - legionáři - ministerstva - moc - prezidentská kancelář - 
Československo, vznik, 1918 - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 3936 Hala - galerie nad PC. AK 3936 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 479 z 4609 

 

Hanousek, Jan, 1963-Kočenda, Evžen, 1963- The reaction of asset prices to macroeconomic announcements in 



new EU markets : evidence from intraday data / Jan Hanousek, Evžen Kočenda, Ali M. Kutan. Prague : CERGE-
EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, 2008.. 

 

- země Evropské unie - studie - burzovní indexy - finanční trhy - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3874 Hala - galerie nad PC. AK 3874 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 480 z 4609 

 

Hanousek, Jan Tax evasion dynamics in the Czech Republic : first evidence of an evasional Kuznets curve / Jan 
Hanousek, Filip Palda. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- šedá ekonomika - daňové úniky - Česko - studie 

 

Signatura: AK 3916 Hala - galerie nad PC. AK 3916 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 481 z 4609 

 

Hanousek, Jan, 1963-Kočenda, Evžen, 1963- Intraday price discovery in emerging European stock markets / Jan 
Hanousek, Evžen Kočenda. Praha : CERGE-EI; Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2008.. 

 

- kalkulace cen - cenová politika - finanční trhy - kapitálové trhy - země Evropské unie - studie 

 

Signatura: AK 4092 Hala - galerie nad PC. AK 4092 Sklad. K 2907 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 482 z 4609 

 

Havlíčková, Lenka Regiony a 7. rámcový program : (podpora výzkumu a vývoje v regionech ze 7. RP) / Lenka 
Havlíčková. Praha : Technologické centrum AV ČR, 2008.. 

 

- regiony - regionální rozvoj - podpora vědy a výzkumu - informační publikace 

 

Signatura: AK 4023 Hala - galerie nad PC. AK 4023 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 483 z 4609 

 

Holubová, Markéta, 1969- Obrazy ženy v kramářské produkci / Markéta Holubová a kol. Praha : Etnologický ústav 
Akademie věd České republiky, 2008.. 

 

- kulturní dějiny - kramářské písně - gender - ženy - každodenní život - česká literatura - lidová kultura - ženská 
otázka - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 4008 Hala - galerie nad PC. AK 4008 Sklad. AK 4008 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 484 z 4609 

 

Hoppe, Jiří, 1968-Suk, Jiří, 1966- Dvojí identita Klubu angažovaných nestraníků : před invazí 1968 a po pádu 
komunismu 1989 : dvě historické studie doplněné edicí vybraných dokumentačních materiálů / Jiří Hoppe, Jiří 
Suk. 1. vyd. Praha : Euroslavica, 2008.. 

 

- Pražské jaro, 1968 - politická hnutí - politika - politická opozice - Sametová revoluce, 1989 - studie - dokumenty - 
sborníky 

 

Signatura: AK 3937 Hala - galerie nad PC. AK 3937 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 485 z 4609 

 

Hrubec, Marek, 1968- Interkulturní dialog o lidských právech : západní, islámské a konfuciánské perpektivy / 
uspořádal a předmluvu napsal Marek Hrubec (ed.) ; z anglických a německých orig. přeložili Alena Bakešová ... 
[et al.]. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2008.. 

 

- lidská práva - globalizace - interkulturní komunikace - západní civilizace - islámská civilizace - konfucianismus - 
sborníky 

 

Signatura: AK 3932 Hala - galerie nad PC. AK 3932 Sklad. I 23091. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 486 z 4609 

 

Hrubec, Marek, 1968-Brabec, Martin Sociální kritika v éře globalizace : odstraňování sociálně-ekonomických 
nerovností a konfliktů / Marek Hrubec a kol. ; z anglických a německých originálů přeložili Martin Brabec ... [et al.]. 
Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2008.. 

 

- globalizace - sociální nerovnost - sociální konflikty - sociální spravedlnost - sborníky 

 



Signatura: AK 3930 Hala - galerie nad PC. AK 3930 Sklad. K 2895 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 487 z 4609 

 

Chára, Zdeněk Proceedings of the 6th International Symposium on Ultrasonic Doppler Method for Fluid 
Mechanics and Fluid Engineering : 9-11 Septemebr 2008, Prague, Czech Republik / editors: Zdenek Chara, 
Vojtech Bares. Prague : Faculty of Civil Engineering, Czech Technical University, 2008.. 

 

- mechanika tekutin - ultrazvukové zkoušení materiálů - Dopplerův jev - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3995 Hala - galerie nad PC. AK 3995 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 488 z 4609 

 

Chleboun, J. Programs and algorithms of numerical mathematics 14 : proceedings of seminar ; Dolní Maxov, 
June 1-6. 2008 / edited by J. Chleboun ... [et al.]. Prague : Institute of Mathematics AS CR, 2008.. 

 

- numerické metody - matematický software - algoritmy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4031 Hala - galerie nad PC. AK 4031 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 489 z 4609 

 

Chlíbec, Jan, 1953-Černušák, Tomáš, 1972- Savonarola a Florencie : jeho působení a estetické názory / Jan 
Chlíbec, Tomáš Černušák. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2008.. 

 

- křesťanští reformátoři - dominikáni - křesťanští teologové - křesťanští filozofové - křesťanská teologie - reforma 
církve - ikonoklasmus - estetika - umění a náboženství - náboženské a kulturní poměry - Florencie (Itálie) - 
biografie - studie 

 

Signatura: AK 4119 Hala - galerie nad PC. AK 4119 Sklad. K 2193 depozitář Jenštejn. K 2193 depozitář Jenštejn. 
K 2193 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 490 z 4609 

 



Cho, Junghun, 1971- Sequential cheap talk from advisors with reputation / Junghun Cho. Prague : CERGE-EI ; 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2008.. 

 

- studie - matematické modelování - rozhodování 

 

Signatura: AK 3867 Hala - galerie nad PC. AK 3867 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 491 z 4609 

 

Janoušek, Pavel Dějiny české literatury 1945-1989. III. 1958-1969 / zpracoval Pavel Janoušek ...[et al.]. Vyd. 1. 
Praha : Academia, 2008.. 

 

- monografie - interpretace a přijetí literárního díla - literární historie - literární život - česká literatura 

 

Signatura: AK 3741 Hala - galerie nad PC. AK 3741 Sklad. III 19931/3. Studovna. AK 3741 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 492 z 4609 

 

Janoušek, Pavel Dějiny české literatury 1945-1989. IV., 1969-1989 / zpracoval Pavel Janoušek ... [et al.]. Vyd. 1. 
Praha : Academia, 2008.. 

 

- interpretace a přijetí literárního díla - česká literatura - literární život - čeští spisovatelé - Československo - 
monografie 

 

Signatura: AK 3741 Hala - galerie nad PC. AK 3741 Sklad. K 2883 depozitář Jenštejn. III 19931/4. Studovna. AK 
3741 Sklad. K 2883 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 493 z 4609 

 

Janyšková, Ilona, 1954- Etymologický slovník jazyka staroslověnského : doplňky k bibliografickému aparátu IV 
[D.] 14. sice - sгъdobolja / hlavní redaktorka Ilona Janyšková ; autoři hesel: Aleš Bičan ... [et al.]. 1. vyd. Praha : 
Academia, 2008.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 494 z 4609 

 

Jedličková, Alice, 1963- Vyprávění v kontextu / Alice Jedličková - Ondřej Sládek (eds.). 1. vyd. Praha : Ústav pro 
českou literaturu AV ČR, 2008.. 

 

- naratologie - mezioborový kontext - vypravěčské techniky - struktura a kompozice textu - sborníky 

 

Signatura: AK 4051 Hala - galerie nad PC. AK 4051 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 495 z 4609 

 

Jermanová, Helena Metamorfózy práva ve střední Evropě : sborník příspěvků z mezinárodní konference 
"Metamorfózy práva ve střední Evropě" a kolokvia "Metamorfózy veřejné správy", pořádaných Ústavem státu a 
práva a Fakultou právnickou ZČU v Plzni ve dnech 11.-13. června 2008 ve Znojmě / editoři : Helena Jermanová, 
Zdeněk Masopust. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008.. 

 

- právo - harmonizace práva - veřejná správa - teorie práva - Evropa střední - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3964 Hala - galerie nad PC. AK 3964 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 496 z 4609 

 

Jiráň, Luboš, 1957- Archeologie pravěkých Čech. 5, Doba bronzová / editoři: Luboš Jiráň ... [et al.]. Praha : 
Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- doba bronzová - archeologické výzkumy - archeologické nálezy - Čechy (Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 3882 Hala - galerie nad PC. AK 3882 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 497 z 4609 

 

Jirků, MiloslavPetrželková, Klára J. Maiombé - a Esmeralda de Angola / Miloslav Jirků, Klára J. Petrželková. 1a 
ed. Praha : Ústav biologie obratlovců AV ČR, 2008.. 

 

- tropické lesy - ekologie lesa - ochrana přírody - živočichové tropických deštných lesů - Maiombé (Angola) - 
Cabinda (Angola) - studie 

 



Signatura: AK 3991 Hala - galerie nad PC. AK 3991 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 498 z 4609 

 

Jírová, Jitka New trends in experimental methods together with advanced numerical modelling / editor Jitka 
Jírová. Prague : Institute of Theoretical and Applied Mechanics AS CR, 2008.. 

 

- aplikovaná mechanika - numerické modelování - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3957 Hala - galerie nad PC. AK 3957 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 499 z 4609 

 

Jonáš, Pavel, 1932- Fluid dynamics 2008 : proceedings : coloquium Prague, October 22-24. 2008 / edited by 
Pavel Jonáš and Václav Uruba. Prague : Institute of Thermomechanics, Academy of Sciences of the Czech 
Republic, 2008.. 

 

- aerodynamika - dynamika tekutin - numerické modelování - proudění tekutin - turbulentní proudění - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 3951 Hala - galerie nad PC. AK 3951 Sklad. AK 3951 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 500 z 4609 

 

Jurajda, ŠtěpánMünich, Daniel Gender gap in admission performance under competitive pressure / Štěpán 
Jurajda, Daniel Münich. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- konkurenceschopnost - gender - výkon - studie 

 

Signatura: AK 4039 Hala - galerie nad PC. AK 4039 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 501 z 4609 

 

Kallabová, Eva, 1976- Změny regionálních struktur České republiky a Slovenské republiky = Changes of the 
regional structures in the Czech republic and in the Slovak republic / Eva Kallabová ... [et al.]. Brno : Odděl. 



environmentální geografie : Ostrava : Ústav geoniky AV ČR, 2008.. 

 

- regionální geografie - geomorfologie - regionální rozvoj - tvorba krajiny - Česko - Slovensko - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 4052 Hala - galerie nad PC. AK 4052 Sklad. AK 4052 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 502 z 4609 

 

Klaboch, Ladislav, 1949- 22nd symposium on anemometry : proceedings : national conference with international 
participation / editors: Zdeněk Chára, Ladislav Klaboch. Prague : Institute of Hydrodynamics, 2008.. 

 

- sborníky konferencí - anemometrie - mechanika tekutin - proudění tekutin 

 

Signatura: AK 3880 Hala - galerie nad PC. AK 3880 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 503 z 4609 

 

Klanica, Zdeněk, 1938-Kouřil, Pavel, 1950- Mutěnice - Zbrod : zaniklé slovanské sídliště ze 7.-10. století / Zdeněk 
Klanica ; editor Pavel Kouřil. Brno : Archeologický ústav Akademie věd České republiky, 2008.. 

 

- slovanská archeologie - archeologické výzkumy - archeologické nálezy - Slované - sídliště (archeologie) - 
Mutěnice (Hodonín, Česko) - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4060 Hala - galerie nad PC. AK 4060 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 504 z 4609 

 

Klusáček, Karel Výchozí situace a předpoklady pro úspěšnou realizaci výzkumu a vývoje v ČR v období 2009 - 
2014 : oborové shrnutí výstupů podkladových analýz výzkumu a vývoje pro přípravu návrhu Národního programu 
výzkumu III / kolektiv autorů Technologického centra AV ČR ; vedoucí autorského kolektivu: Karel Klusáček. 
Praha : Technologické centrum AV ČR, 2008.. 

 

- Česko - zprávy - analýza dat - vědecko-technický rozvoj - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3824 Hala - galerie nad PC. AK 3824 Sklad. K 2891 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 505 z 4609 

 

Klusáček, Karel, 1947-Kučera, Zdeněk, 1954- Zelená kniha : výzkumu, vývoje a inovací v ČR / Karel Klusáček, 
Zdeněk Kučera, Michal Pazour a kol. Vyd. 1. Praha : Sociologické nakladatelství (SLON), 2008.. 

 

- inovace - výzkum a vývoj - konkurenceschopnost - znalostní ekonomika - Česko - studie 

 

Signatura: AK 3900 Hala - galerie nad PC. AK 3900 Sklad. K 2896 depozitář Jenštejn. AK 3900 Sklad. K 2896 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 506 z 4609 

 

Klusáček, Karel, 1947-Kučera, Zdeněk, 1954- Bílá kniha : výzkumu, vývoje a inovací v ČR / Karel Klusáček 
(vedoucí projektu), Zdeněk Kučera, Michal Pazour. Vyd. 1. Praha : Sociologické nakladatelství (SLON), 2008.. 

 

- inovace - výzkum a vývoj - znalostní ekonomika - vědní politika - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4020 Hala - galerie nad PC. AK 4020 Sklad. K 2901 depozitář Jenštejn. AK 4020 Sklad. K 2901 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 507 z 4609 

 

Klusáček, Karel, 1947-Kučera, Zdeněk, 1954- Green paper : on research, development and innovation in the 
Czech Republic / Karel Klusáček, Zdeněk Kučera, Michal Pazour ... [et al.]. 1. vyd. Prague : Sociologické 
nakladatelství (SLON), 2008.. 

 

- inovace - výzkum a vývoj - konkurenceschopnost - znalostní ekonomika - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4018 Hala - galerie nad PC. AK 4018 Sklad. AK 4018 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 508 z 4609 

 

Klusáček, Karel, 1947-Kučera, Zdeněk, 1954- Kniha zahraničních dobrých praxí : při realizaci politik výzkumu, 
vývoje a inovací / Karel Klusáček (vedoucí projektu), Zdeněk Kučera, Michal Pazour a kol. Vyd. 1. Praha : 
Sociologické nakladatelství (SLON), 2008.. 

 

- inovace - výzkum a vývoj - znalostní ekonomika - vědní politika - Česko - studie 



 

Signatura: AK 4017 Hala - galerie nad PC. AK 4017 Sklad. K 2898 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 509 z 4609 

 

Klusáček, Karel, 1947-Kučera, Zdeněk, 1954- White paper : on research, development and innovation in the 
Czech Republic / Karel Klusáček (project manager), Zdeněk Kučera, Michal Pazour. 1. vyd. Prague : Sociologické 
nakladatelství (SLON), 2008.. 

 

- inovace - výzkum a vývoj - znalostní ekonomika - vědní politika - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4019 Hala - galerie nad PC. AK 4019 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 510 z 4609 

 

Klusáčková, Kateřina Výkladový slovník vybraných pojmů 7. rámcového programu ES pro výzkum, technologický 
rozvoj a demonstrace a programů souvisejících / pod vedením Kateřiny Klusáčkové. Praha : Technologické 
centrum AV ĆR, 2008.. 

 

- mezinárodní programy a projekty - terminologie - technologický rozvoj - výzkum a vývoj - výkladové slovníky 

 

Signatura: AK 3950 Hala - galerie nad PC. AK 3950 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 511 z 4609 

 

Kokoška, Stanislav, 1959- Sudetští Němci proti Hitlerovi : sborník německých odborných studií / Stanislav 
Kokoška a Thomas Oellermann - editoři ; z němčiny přel. Alena Einhornová ... [et al.]. Praha : Ústav pro soudobé 
dějiny AV ČR, 2008.. 

 

- Sudety (Česko) - Československo - studie - antifašismus - nacionalismus - národnostní poměry - politická 
emigrace - politika a vláda - sudetoněmecká otázka 

 

Signatura: AK 3895 Hala - galerie nad PC. AK 3895 Sklad. K 4861 depozitář Jenštejn. POHR/Su. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 512 z 4609 



 

Kolářová, MartaVojtíšková, Kateřina, 1977- Vnímání a utváření sociálních distancí a třídních nerovností v české 
společnosti / Marta Kolářová, Kateřina Vojtíšková. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- sociální nerovnost - sociální stratifikace - sociální diferenciace - elity - média - sociální identita - kvalitativní 
výzkum - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4055 Hala - galerie nad PC. AK 4055 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 513 z 4609 

 

Kolman, Vojtěch Filosofie čísla : základy logiky a aritmetiky v zrcadle analytické filosofie / Vojtěch Kolman. Vyd. 1. 
Praha : Filosofia, 2008.. 

 

- čísla - filozofické aspekty - filozofie matematiky - monografie 

 

Signatura: AK 3993 Hala - galerie nad PC. AK 3993 Sklad. C 3196. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 514 z 4609 

 

Kolyuzhnov, Dmitri, 1977- Economic dynamics under heterogenous learing : necessary and sufficient conditions 
for stability / Dimitri Kolyuzhnov. Praha : CERGE-EI; Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2008.. 

 

- ekonomie - dynamické systémy - ekonomická rovnováha - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4089 Hala - galerie nad PC. AK 4089 Sklad. K 2904 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 515 z 4609 

 

Konečný, TomášMysliveček, Jan Fair trade - is it really fair? / Tomáš Konečný, Jan Mysliveček. Prague : CERGE-
EI, 2008.. 

 

- mezinárodní obchod - certifikace - modelování a simulace - fair trade - studie 

 

Signatura: AK 4036 Hala - galerie nad PC. AK 4036 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 516 z 4609 

 

Kopalová, LudmilaHolubová, Markéta, 1969- Katalog kramářských tisků / Ludmila Kopalová, Markéta Holubová. 
Praha : Etnologický ústav AV ČR, v. v. i., 2008.. 

 

- Česko - katalogy - soupisy - folklor - kramářské písně - kramářské tisky - staré tisky 

 

Signatura: AK 3858 Hala - galerie nad PC. III Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 517 z 4609 

 

Kopřiva, František Source of information-driven trading on the Prague stock exchange / František Kopřiva. 
Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- finanční trhy - kapitálové trhy - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 4034 Hala - galerie nad PC. AK 4034 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 518 z 4609 

 

Kostelecká, Yvona How to turn brain drain into brain gain : policies to support return of researches and scientists 
to their home countries / Yvona Kostelecká ... [et al.]. 1st ed. Prague : Institute of Sociology AS CR, 2008.. 

 

- mezinárodní migrace - migrační politika - vědci - experti - únik mozků - studie 

 

Signatura: AK 4073 Hala - galerie nad PC. AK 4073 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 519 z 4609 

 

Kováč, EugenSteiner, Jakub Reversibility in dynamic coordination problems / Eugen Kováč, Jakub Steiner. 
Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- teorie her - hospodářská krize - rozhodování - studie 

 

Signatura: AK 4042 Hala - galerie nad PC. AK 4042 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 520 z 4609 

 

Kraemer, Emil Akce Marie Curie : specifický program "Lidé" : 7 rámcový program / Emil Kraemer. 2. aktual. vyd. 
Praha : Technologické centrum AV ČR, 2008.. 

 

- granty - podpora vědy a výzkumu - stáže - vědecký výzkum - mezinárodní programy a projekty - země Evropské 
unie - informační publikace 

 

Signatura: AK 3938 Hala - galerie nad PC. AK 3938 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 521 z 4609 

 

Krafl, Pavel Sacri canones servandi sunt : ius canonicum et status ecclesiae saeculis XIII-XV : kolektivní 
monografie / uspořádal Pavel Krafl. Praha : Historický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- kanonistika - Česko - monografie - církevní právo - kanonické právo - právní dějiny - středověk - řeholní právo 

 

Signatura: RKC 691 Příručka RKP oddělení. AK 3818 Hala - galerie nad PC. AK 3818 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 522 z 4609 

 

Krajč, Marian Are the unskilled really that unaware? : understanding seemingly biased self-assessments / Marian 
Krajč. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- myšlení - logické myšlení - poznávání - studie 

 

Signatura: AK 4041 Hala - galerie nad PC. AK 4041 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 523 z 4609 

 

Krajčová, Jana Testing leniency programs experimentally : the impact of change in parameterization / Jana 
Krajčová. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- korupce - rozhodování - modelování a simulace - studie 



 

Signatura: AK 4033 Hala - galerie nad PC. AK 4033 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 524 z 4609 

 

Krajčová, JanaOrtmann, Andreas Testing leniency programs experimentally : the impact of "natural" framing / 
Jana Krajčová, Andreas Ortmann. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- korupce - boj proti korupci - muži a ženy - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4040 Hala - galerie nad PC. AK 4040 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 525 z 4609 

 

Linek, Lukáš, 1976-Lyons, Pat Politická informovanost občanů: teorie, měření a role při zkoumání politických 
postojů / Lukáš Linek, Pat Lyons. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- politické názory a postoje - znalostní společnost - politická komunikace - společnost a politika - výzkum 
veřejného mínění - sociologický výzkum - Česko - studie 

 

Signatura: AK 3985 Hala - galerie nad PC. AK 3985 Sklad. K 4717 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 526 z 4609 

 

Linková, Marcela Re-claiming a political voice : women and science in Central Europe / Marcela Linková ... [et 
al.]. Prague : Institute of Sociology of the Academy of Sciences of the Czech Republic, 2008.. 

 

- gender - rovné postavení mužů a žen - věda - ženy ve vědě - Evropa střední - případové studie 

 

Signatura: AK 3860 Hala - galerie nad PC. AK 3860 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 527 z 4609 

 

Louda, Tomáš, 1955- Partnerství veřejného a soukromého sektoru / Jan Lego, Tomáš Louda (editoři). Praha : 



Ústav státu a práva AV ČR : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008.. 

 

- veřejně-soukromá partnerství - veřejný sektor - soukromý sektor - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 4061 Hala - galerie nad PC. AK 4061 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 528 z 4609 

 

Lux, Martin Standardy bydlení 2007/2008 : faktory vysokých cen vlastnického bydlení v Praze / Martin Lux (editor) 
; Petr Sunega ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- bydlení - vlastnictví bytů a nebytových prostor - byty - nemovitosti - ceny - bytová politika - Praha (Česko) - 
studie 

 

Signatura: AK 3914 Hala - galerie nad PC. AK 3914 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 529 z 4609 

 

Lux, Martin Regionální rozdíly v dostupnosti bydlení v České republice / Martin Lux, František Kuda (eds.). 1. vyd. 
Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- bydlení - financování - regiony - regionální rozdíly - Česko - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 4022 Hala - galerie nad PC. AK 4022 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 530 z 4609 

 

Maçi, IlirŽigić, Krešimir Competition policy and market leaders / Ilir Maçi, Krešimir Žigić. Praha : CERGE-EI; 
Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i., 2008.. 

 

- ochrana hospodářské soutěže - inovace - sociální aspekty - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4088 Hala - galerie nad PC. AK 4088 Sklad. K 2903 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 531 z 4609 

 

Máčka, Zdeněk Stav geomorfologických výzkumů v roce 2008 : geomorfologický sborník 7 : sborník abstraktů / 
Zdeněk Máčka, Eva Kallabová (editoři). Šlapanice : Česká asociace geomorfologů, 2008.. 

 

- geomorfologie - geomorfologický výzkum - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4057 Hala - galerie nad PC. AK 4057 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 532 z 4609 

 

Margolin, Uri, 1942-Zykmund, Hynek Kognitivní věda, činná mysl a literární vyprávění = [Orig.: Cognitive science, 
the thinking mind, and literary narrative : Narrative theory and the cognitive science .. Narratologies: new 
perspectives on narrative analysis] / Uri Margolin ; David Herman ; z anglických originálů přeložil a komentář 
napsal Hynek Zykmund. Vyd. 1. Brno ; Praha : Ústav pro českou literaturu AV ČR v nakl. Host, 2008.. 

 

- kognitivní věda - literární věda - naratologie - vypravěčské techniky - interpretace a přijetí literárního díla - studie 

 

Signatura: AK 4393 Hala. AK 4393 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 533 z 4609 

 

Maršálek, Blahoslav, 1964- Cyanobakterie 2008 : invazivní sinice, nové cyanotoxiny a trendy v technologiích / 
editoři: Blahoslav Maršálek ... [et al.]. 1. vyd. Průhonice : Botanický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- sinice - eutrofizace vod - toxikologie - cyanotoxiny - invaze rostlin - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3954 Hala - galerie nad PC. AK 3954 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 534 z 4609 

 

Martinec, Petr Geologické prostředí a geotechnické vlastnosti pokryvu karbonu české části hornoslezské pánve = 
Geological environment and geotechnical properties covering strata of carboniferous in the Czech part of the 
Upper Silesian basin / Petr Martinec se spolupracovníky. Ostrava : Ústav geoniky AV ČR, 2008.. 

 

- geologický výzkum - geotechnický výzkum - tektonika - sedimentární horniny - Ostravsko-karvinská pánev 
(Česko) - Podbeskydská pahorkatina (Česko a Polsko) - monografie 

 

Signatura: AK 4002 Hala - galerie nad PC. AK 4002 Sklad. 58090. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 535 z 4609 

 

Martínek, Jiří, 1976- Geografové v českých zemích 1800-1945 : biografický slovník / Jiří Martínek. Praha : 
Historický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- geografové - Česko - biografické slovníky 

 

Signatura: AK 4062 Hala - galerie nad PC. AK 4062 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 536 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Pichlík, Karel, 1928-2001 Válka a revoluce. 2. Články, memoranda, 
přednášky, rozhovory 1917 / T.G. Masaryk ; svazek připravili Karel Pichlík a Zdenko Maršálek. 1. vyd. Praha : 
Ústav T.G. Masaryka : Masarykův ústav AV ČR, 2008.. 

 

- prezidenti - první světová válka, 1914-1918 - revoluce - malé národy - Československo - Evropa - články - 
přednášky - stati 

 

Signatura: AK 3448 Hala - galerie nad PC. AK 3448 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 537 z 4609 

 

Matúšová, Jana, 1960- Slovník pomístních jmen v Čechách. [D.] 4, (Bíg - Bož) / pod vedením Jany Matúšové 
zpracovali: Miriam Giger ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Academia, 2008.. 

 

- pomístní jména - čeština - Čechy (Česko) - Česko - geografické slovníky - výkladové slovníky 

 

Signatura: AK 3186 Hala - galerie nad PC. AK 3186 Sklad. K 2180 depozitář Jenštejn. S III 18150/4. Konzervační 
fond. S III 18150/4. Sklad. S III 18150/4. Sklad. S III 18150/4. Studovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 538 z 4609 

 

Mendel, Miloš, 1952- S puškou a Koránem : pojmy a argumenty soudobého islámského fundamentalismu / Miloš 
Mendel. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav Akademie věd České republiky, 2008.. 



 

- islámský fundamentalismus - svatá válka (islám) - náboženský terorismus - islám a politika - duchovní vůdci - 
mezinárodní terorismus - světová politika - islámská civilizace - západní civilizace - studie 

 

Signatura: AK 3911 Hala - galerie nad PC. AK 3911 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 539 z 4609 

 

Menoušková, Dana Krása, která hřeje : výběrový katalog gotických a renesančních kachlů Moravy a Slezska / 
[editovali Dana Menoušková, Zdeněk Měřínský ; autoři kapitol Irena Loskotová ... et al.]. Uherské Hradiště : 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 2008.. 

 

- archeologické nálezy - umělecké náměty - kachle - gotické umění - renesance - kamna - Morava (Česko) - 
Slezsko (Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 4006 Hala - galerie nad PC. AK 4006 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 540 z 4609 

 

Merhaut, Luboš Lexikon české literatury : osobnosti, díla, instituce. 4, S - Ž, dodatky k LČL 1 - 3, A - Ř, sv. 1, S - 
T / zpracoval autorský kolektiv a redakční kolektiv, vedoucí redaktor Luboš Merhaut. 1. vyd. Praha : Academia, 
2008.. 

 

- čeští spisovatelé - česká literatura - literární díla - vydávání a distribuce knih - nakladatelství a vydavatelství - 
literární život - Česko - encyklopedie 

 

Signatura: P Příručka. I 07 E Hala. IV Příručka. V Příručka. AK 2092 Sklad. S III 15493/4-1. Sklad. S III 15493/4-
1. Sklad. S III 15493/4-1. Studovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 541 z 4609 

 

Merhaut, Luboš Lexikon české literatury : osobnosti, díla, instituce. 4, S - Ž, dodatky k LČL 1 - 3, A - Ř, sv. 2, U - 
Ž, dodatky A - Ř / zprac. autorský a redakční kolektiv, ved. redaktor Luboš Merhaut. 1. vyd. Praha : Academia, 
2008.. 

 

- čeští spisovatelé - česká literatura - literární díla - nakladatelství a vydavatelství - vydávání a distribuce knih - 
literární život - Česko - encyklopedie 

 

Signatura: Příručka. I 07 E Hala. IV Příručka. V Příručka. AK 2092 Sklad. S III 15493/4-2. Sklad. S III 15493/4-2. 
Sklad. S III 15493/4-2. Studovna. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 542 z 4609 

 

Merleau-Ponty, Maurice, 1908-1961De Waelhens, Alphonse, 1911-1981 Struktura chování = [Orig. : La structure 
du comportement] / Maurice Merleau-Ponty ; se studií Alphonse de Waelhense Filosofie dvojznačnosti ; [z frac. 
orig. přel. a předmluvu napsal Jiří Pechar ... et al.]. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2008.. 

 

- vědomí - lidské chování - chování živočichů - neurofyziologie - tvarová psychologie - behaviorismus 
(psychologie) - fenomenologie - studie 

 

Signatura: AK 3981 Hala - galerie nad PC. AK 3981 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 543 z 4609 

 

Mika, Filip, 1979- Recent trends in charged particle optics and surface physics instrumentation : Proceedings of 
the 11th International seminar, held in Skalský dvůr near Brno, Czech Republic, from July 14 to 18, 2008, 
organized by the Institute of Scientific Instruments AS CR, v.v.i. / edited by Filip Mika. Brno : Institute of Scientific 
Instruments ASCR, 2008.. 

 

- elektronová mikroskopie - elektronová optika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3909 Hala - galerie nad PC. AK 3909 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 544 z 4609 

 

Milko, Pavel, 1971- Órigenés učitel / Pavel Milko. Červený Kostelec : Pavel Mervart ; Praha : Slovanský ústav AV 
ČR, 2008.. 

 

- křesťanská teologie - křesťanští teologové - křesťanští filozofové - monografie 

 

Signatura: AK 4143 Hala - galerie nad PC. AK 4143 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 545 z 4609 

 

Mukařovský, Jan, 1891-1975Jankovič, Milan, 1929- Umělecké dílo jako znak : z univerzitních přednášek 1936-



1939 / Jan Mukařovský ; doslov a medailon napsal Milan Jankovič. Praha : Ústav pro českou literaturu AV ČR, 
2008.. 

 

- umělecké dílo - percepce uměleckého díla - interpretace a přijetí literárního díla - poezie - výtvarné umění - 
divadlo - sémiotika - estetika - teorie umění - přednášky 

 

Signatura: AK 4083 Hala - galerie nad PC. AK 4083 Sklad. III 20312a Sklad. III 20312b Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 546 z 4609 

 

Mysliveček, Jan Comparing certification and self-regulation / Jan Mysliveček. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- jakost - certifikace - ekonomická regulace - samoregulace - studie 

 

Signatura: AK 3915 Hala - galerie nad PC. AK 3915 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 547 z 4609 

 

Mysliveček, Jan How to price imperfect certification / Jan Mysliveček. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- jakost - certifikace - hospodářská soutěž - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 3922 Hala - galerie nad PC. AK 3922 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 548 z 4609 

 

Němeček, Jan, 1963 květ. 5.- Reflexe dějin Československa 1918-1948 v historiografii na počátku 3. tisíciletí / 
uspořádal Jan Němeček. Praha : Historický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- historiografie - dějiny - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 3910 Hala - galerie nad PC. AK 3910 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 549 z 4609 



 

Němeček, Jan, 1963 květ. 5.- Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně. 1., (1940-1941) / editoři Jan 
Němeček ... [et al.]. Praha : Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2008.. 

 

- exilová vláda - exilová politická činnost - Londýn (Anglie) - Československo - dokumenty 

 

Signatura: AK 4117 Hala - galerie nad PC. AK 4117 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 550 z 4609 

 

Neustupný, Evžen, 1933- Archeologie pravěkých Čech. 4, Eneolit / editoři: Evžen Neustupný ... [et al.]. Praha : 
Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- eneolit - archeologické výzkumy - archeologické nálezy - Čechy (Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 3882 Hala - galerie nad PC. AK 3882 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 551 z 4609 

 

Nováková, Alena Sborník příspěvků z workshopu MICROMYCO 2008 : České Budějovice, 2.-3. září 2008 = 
Proceedings of the workshop MICROMYCO 2008 held in České Budějovice, Czech Republic, September 2.-3., 
2008 / Alena Nováková (Ed.). Praha : Ústav půdní biologie. Biologické centrum AV ČR, 2008.. 

 

- mikromycety - sborníky konferencí - CD-ROM 

 

Signatura: AK 3999 Hala - galerie nad PC. AK 3999 Sklad. AK 3999 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 552 z 4609 

 

Nováková, Marie, 1936- Bibliografie české onomastiky 2005-2006 / Marie Nováková. Praha : AV ČR. Ústav pro 
jazyk český - úsek bibliografie, 2008.. 

 

- onomastika - Česko - Slovensko - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 4105 Hala - galerie nad PC. AK 4105 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 553 z 4609 

 

Ortmann, Andreas (The evolution of) post-secondary education : a computational model and experiments / 
Andreas Ortmann, Sergey Slobodyan. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- vysoké školy - vyšší odborné školy - pomaturitní studium - ekonomické chování - matematické modelování - 
studie 

 

Signatura: AK 3924 Hala - galerie nad PC. AK 3924 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 554 z 4609 

 

Ostřanský, Bronislav, 1972- Hledání skrytého pokladu : antologie komentovaných překladů ze středověkého 
arabského súfijského písemnictví / Bronislav Ostřanský. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav Akademie věd České 
republiky, 2008.. 

 

- středověká literatura - duchovní literatura - islámská mystika - súfismus - komentovaná vydání - antologie 

 

Signatura: AK 4015 Hala - galerie nad PC. AK 4015 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 555 z 4609 

 

Outrata, JiříJarušek, Jiří On optimality conditions in control of elliptic variational inequalities / Jiří Outrata, Jiří 
Jarušek, Jana Stará. Prague : Mathematical Institute AS CR, 2008.. 

 

- optimální řízení - nerovnosti (matematika) - diferenciální počet - variační nerovnice - studie 

 

Signatura: AK 4045 Hala - galerie nad PC. AK 4045 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 556 z 4609 

 

Pešek, Luděk Dynamika strojů 2008 = Dynamics of machines 2008 : proceedings / editor Luděk Pešek. Prague : 
Institute of Thermomechanics AS CR, 2008.. 

 

- sborníky konferencí - dynamické systémy - dynamika - modelování a simulace - počítačová simulace - stroje 

 

Signatura: AK 3839 Hala - galerie nad PC. AK 3839 Sklad. K 2897 depozitář Jenštejn. K 2897 depozitář Jenštejn.



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 557 z 4609 

 

Pokorný, Ondřej, 1978 září 25.- Analýza inovačního potenciálu : krajů České republiky / Ondřej Pokorný ... [et al.]. 
Vyd. 1. Praha : Sociologické nakladatelství (SLON), 2008.. 

 

- inovace - výzkum a vývoj - inovační podnikání - kraje - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4016 Hala - galerie nad PC. AK 4016 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 558 z 4609 

 

Poláček, Lumír Internationale Tagungen in Mikulčice / Bd. 6, Das wirtschaftliche Hinterland der 
frühmittelalterlichen Zentren / hrsg. von Lumír Poláček. Brno : Archäologisches Institut d. AdW d. Tschechischen 
Republik, 2008.. 

 

- archeologie - středověká města - hospodářské poměry - raný středověk - Česko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4010 Hala - galerie nad PC. AK 4010 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 559 z 4609 

 

Poláček, Lumír, 1960-Maříková Vlčková, Petra, 1975- The archaeology of Mikulčice. Volume 1, Mikulčice guide / 
texts: Lumír Poláček ; translation: Petra Maříková Vlčková. 1. vyd. Brno : Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - církevní stavby - pohřebiště - architektura - dějiny - Mikulčice 
(Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 4140 Hala - galerie nad PC. AK 4140 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 560 z 4609 

 

Poláček, Lumír, 1960-Krejčová, Elena Terenno proučvane v Mikulčice. Čast 1, Mikulčice - P''tevoditel / tekst: 
Lumír Poláček ; perevod: Elena Krejčova. 1. izd.. Brno : Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 



- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - církevní stavby - pohřebiště - architektura - dějiny - Mikulčice 
(Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 4142 Hala - galerie nad PC. AK 4142 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 561 z 4609 

 

Poláček, Lumír, 1960-Seitlová, Pavla, 1958- Die Ausgrabungen in Mikulčice. Band 1, Führer durch die 
Ausgrabung von Mikulčice / Text: Lumír Poláček ; Übersetzung: Pavla Seitlová. 1. Ausg. Brno : Archeologický 
ústav AV ČR, 2008.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - církevní stavby - pohřebiště - architektura - dějiny - Mikulčice 
(Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 4141 Hala - galerie nad PC. AK 4141 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 562 z 4609 

 

Příhoda, Jaromír Topical problems of fluid mechanics 2008 : proceedings / edited by Jaromír Příhoda and Karel 
Kozel. Prague : Institute of Thermomechanics, AS CR : Czech Technical University, 2008.. 

 

- sborníky konferencí - dynamika tekutin - mechanika tekutin - proudění tekutin - turbulence 

 

Signatura: AK 3829 Hala - galerie nad PC. AK 3829 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 563 z 4609 

 

Pyšek, Petr, 1958- Neobiota - towards a synthesis : 5th European Conference on Biological Invasions, Prague 
(Czech Republic), 23.-26. September 2008; book of abstracts / Edited by P. Pyšek, J. Pergl. Průhonice : Institute 
of Botany, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2008.. 

 

- invaze rostlin - invaze živočichů - introdukce rostlin - nepůvodní druhy rostlin - introdukce živočichů - nepůvodní 
druhy živočichů - sborníky konferencí - abstrakta 

 

Signatura: AK 3953 Hala - galerie nad PC. AK 3953 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 564 z 4609 

 

Rangelova, Albena, 1961- Lexikografie v kontextu informační společnosti : sborník příspěvků z pracovního 
setkání Praha, 4.-6. 6. 2007 / redakce A. Rangelova, J. Světlá, A. Jarošová. Praha : Ústav pro jazyk český AV 
ČR, 2008.. 

 

- lexikografie - počítačová lingvistika - lexikální databáze - slovanské jazyky - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4106 Hala - galerie nad PC. AK 4106 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 565 z 4609 

 

Reiman, Michal, 1930- Rusko jako téma a realita doma a v exilu : vzpomínky na léta 1968-1989 / Michal Reiman. 
1. vyd. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2008.. 

 

- historici - politická emigrace - exilová publicistika - společnost a politika - Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - 
perestrojka - Československo - Sovětský svaz - autobiografické vzpomínky 

 

Signatura: AK 3965 Hala - galerie nad PC. AK 3965 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 566 z 4609 

 

Rychalovská, Yuliya The implications of structural asymmetries for monetary policy and welfare in a small open 
economy : a linear quadratic framework / Yulia Rychalovska. Praha : CERGE-EI; Národohospodářský ústav AV 
ČR, v.v.i., 2008.. 

 

- měnová politika - blahobyt - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4093 Hala - galerie nad PC. AK 4093 Sklad. K 2908 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 567 z 4609 

 

Rychlík, Jan, 1954- Korespondence TGM-MRŠ : T. G. Masaryk - slovenští veřejní činitelé (do r. 1918) / edičně 
připravil Jan Rychlík. 1. vyd. [Praha] : Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2008.. 

 

- politici - Češi a Slováci - osobnosti - prezidenti - mezinárodní vztahy - kulturní vztahy - Slovensko - Česko - 
Rakousko-Uhersko - korespondence 

 



Signatura: AK 4011 Hala - galerie nad PC. AK 4011 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 568 z 4609 

 

Řepa, Milan, 1970- 19. století v nás : modely, instituce a reprezentace, které přetrvaly / k vydání připravil Milan 
Řepa. Praha : Historický ústav, 2008.. 

 

- historické vědomí - filozofie dějin - stereotypy - národní identita - politická kultura - ženská emancipace - 
zahraniční vztahy - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 4026 Hala - galerie časopisy. AK 4026 Sklad. PF 2764 Brůčkárna. PF 2763 Hala - galerie 
časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 
2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - 
galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie 
časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 
2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 2763 Hala - galerie časopisy. PF 2764 
depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 
2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. 
PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář 
Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 depozitář Jenštejn. PF 2764 
depozitář Jenštejn. 6918 Depozitář M. 7036 Depozitář M. 7080 Depozitář M. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 569 z 4609 

 

Salač, Vladimír, 1957- Archeologie pravěkých Čech. 8, Doba římská a stěhování národů / Vladimír Salač (ed.) ; 
Eduard Droberjar ... [et al.]. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- archeologické nálezy - archeologické výzkumy - doba římská - stěhování národů - Čechy (Česko) - sborníky 

 

Signatura: AK 3882 Hala - galerie nad PC. AK 3882 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 570 z 4609 

 

Saxa, Branislav Learning-by-exporting or managerial quality? : evidence from the Czech Republic / Branislav 
Saxa. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- vývoz - produktivita - Česko - studie 

 

Signatura: AK 3920 Hala - galerie nad PC. AK 3920 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 571 z 4609 

 

Schmidt, Siegfried J., 1940- Přesahování literatury : od literární vědy k mediální kulturní vědě / Siegfried J. 
Schmidt ; z německého orig. přeložila Zuzana Adamová. Praha : Ústav pro českou literaturu AV ČR, 2008.. 

 

- mediální komunikace - kulturologie - literární věda - studie 

 

Signatura: AK 4077 Hala - galerie nad PC. AK 4077 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 572 z 4609 

 

Silagiová, Zuzana Pulchritudo et sapientia : ad honorem Pavel Spunar / k vydání připravili Zuzana Silagiová, 
Hana Šedinová a Petr Kitzler. 1. vyd. Praha : Filosofický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- Evropa - jubilejní sborníky - výběrové bibliografie - historici - kultura a společnost - medievalistika - středověk - 
středověká společnost 

 

Signatura: RKB 524 Příručka RKP oddělení. B 8581. AK 3854 Hala - galerie nad PC. AK 3854 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 573 z 4609 

 

Simonová, Natalie, 1978-Soukup, Petr, 1976- Evolution and determination of educational inequalities in the 
Czech Republic between 1955 and 2002 in the European context / Natalie Simonová, Petr Soukup. 1. vyd. Praha 
: Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- vzdělávání - sociální aspekty - vzdělanostní nerovnosti - pomaturitní studium - vysokoškolské studium - Česko - 
Evropa - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 3986 Hala - galerie nad PC. AK 3986 Sklad. K 4716 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 574 z 4609 

 

Sitek, Libor, 1964- Výzkum rozpojování hornin řeznými nástroji, valivými dláty a vodním paprskem : sborník 
příspěvků mezinárodního semináře u příležitosti sedmdesátin Prof. Ing. Jaroslava Vaška, DrSc. / editor Libor 
Sitek. Praha : Ústav geoniky AV ČR, v.v.i., 2008.. 

 



- rozpojování hornin - řezné nástroje - valivá dláta - vodní paprsek - sborníky konferencí - CD-ROM 

 

Signatura: AK 4178 Hala - galerie nad PC. AK 4178 Sklad. AK 4178 Hala - galerie nad PC. AK 4178 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 575 z 4609 

 

Smetana, Augustin, 1814-1851Šnebergová, Irena, 1930- Příběh jedné exkomunikace : a doprovodné texty = 
[Geschichte eines Excommunicirten] / Augustin Smetana ; vybrala, sestavila, přeložila a poznámkovým aparátem 
opatřila Irena Šnebergová. Praha : Filosofia, 2008.. 

 

- katoličtí kněží - česká filozofie - německá filozofie - kritika církve - národní identita - křesťanství a politika - 
filozofie a politika - Česko - autobiografie - studie - přednášky - korespondence 

 

Signatura: AK 3994 Hala - galerie nad PC. AK 3994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 576 z 4609 

 

Sobek, Tomáš, 1974- Argumenty teorie práva / Tomáš Sobek. Praha : Ústav státu a práva ; Plzeň : Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008.. 

 

- právní filozofie - teorie práva - interpretace práva - argumentace - právní logika - monografie 

 

Signatura: AK 3983 Hala - galerie nad PC. AK 3983 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 577 z 4609 

 

Sommer, Petr, 1949- Centrum medievistických studií Akademie věd České republiky a Univerzity Karlovy v Praze 
při Filozofickém ústavu AV ČR, v.v.i., v Praze : badatelství, doktorandská výuka, mezinárodní spolupráce 1998-
2008 / k vyd. připravili Petr Sommmer a Pavel Soukup. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2008.. 

 

- informační publikace - sborníky - historici - historické vědy - intelektuální spolupráce - medievalistika - vědecká 
činnost 

 

Signatura: AK 3896 Hala - galerie nad PC. AK 3896 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 578 z 4609 

 

Sommer, Petr Odorik z Pordenone: z Benátek do Pekingu a zpět : setkávání na cestách Starého světa ve 13.-14. 
století : sborník příspěvků z mezinárodní konference, Plzeň 13.-14. listopadu 2006 = Odoric of Pordenone: from 
Venice to Peking and back : meetings on the roads of the Old World in the 13th-14th centuries : proceedings of 
the international conference, Pilsen, 13th to 14th november 2006 / editoři: Petr Sommer, Vladimír Liščák. Vyd. 1. 
Praha : Filosofia : Centrum medievistických studií, 2008.. 

 

- františkáni - cesty a pobyt - kulturní dějiny - cestování - středověká literatura - kulturní vztahy - hospodářské 
vztahy - Česko - Asie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3933 Hala - galerie nad PC. AK 3933 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 579 z 4609 

 

Souček, Kamil Sborník příspěvků přednesených na 2. tradičním geomechanickém a geofyzikálním kolokviu, 
Ostravice 22.-23.5.2008 / editor Kamil Souček & Petr Koníček. Praha : Ústav geoniky AVČR, 2008.. 

 

- sborníky konferencí - hornická geofyzika - hornická geomechanika 

 

Signatura: AK 3877 Hala - galerie nad PC. AK 3877 Sklad. AK 3877 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 580 z 4609 

 

Stachová, Jana, 1976- Občanská společnost v regionech České republiky : disertační práce z oboru sociologie / 
Jana Stachová. 1. vydání Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- sociologie politiky - sociologie venkova - občanská společnost - neziskové organizace - regiony - lokální politika 
- sociální kapitál - Česko - disertace 

 

Signatura: AK 3913 Hala - galerie nad PC. AK 3913 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 581 z 4609 

 

Stavělová, Daniela, 1954-Mraček, David Červená růžičko, proč se nerozvíjíš : doudlebská masopustní koleda: 
tanec, identita, status a integrace = Red rose, why don´t you thrive : a carnival carol from Doudleby: dance, 
identity, status and integration / Daniela Stavělová ; foto Daniela Stavělová ; překlad David Mraček. Praha : 
Etnologický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i., 2008.. 

 

- masopust - masopustní zvyky - masopustní písně - české lidové tance - etnografie - Doudlebsko (Česko) - 



studie 

 

Signatura: AK 4087 Hala - galerie nad PC. AK 4087 Sklad. AK 4087 Hala - galerie nad PC. AK 4087 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 582 z 4609 

 

Stöckelová, Tereza, 1977- Biotechnologizace : legitimita, materialita a možnosti odporu / Tereza Stöckelová. 1. 
vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- biotechnologie - geneticky modifikované organismy - občanská angažovanost - sociologie vědy - disertace 

 

Signatura: AK 4044 Hala - galerie nad PC. AK 4044 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 583 z 4609 

 

Straškraba, IvanVitásek, Emil, 1931- The flow of a liquid with cavitation / Ivan Straškraba, Emil Vitásek. Prague : 
Institute of Mathematics AS CR, 2008.. 

 

- kavitace - proudění kapalin - Navier-Stokesovy rovnice - asymptotické metody - teze 

 

Signatura: AK 3956 Hala - galerie nad PC. AK 3956 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 584 z 4609 

 

Svoboda, Jiří A., 1953- Petřkovice : on shouldered points and female figurines / editor Jiří A. Svoboda. Brno : 
Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - archeologické lokality - osídlování - pravěké umění - paleolit - 
Petřkovice (Ostrava, Česko) - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 3987 Hala - galerie nad PC. AK 3987 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 585 z 4609 

 



Sýkorová, Ivana, 1969- Počátky staropaleolitických drobnotvarých industrií v Čechách : Hořešovičky, okres 
Kladno / Ivana Fridrichová-Sýkorová. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- archeologické nálezy - kamenné nástroje - předměty z kamene - štípané industrie - paleolit - staropaleolit - 
archeologické lokality - Hořešovičky (Česko) - Kladno-oblast (Česko) - Čechy (Česko) - studie - soupisy - katalogy

 

Signatura: AK 4124 Hala - galerie nad PC. AK 4124 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 586 z 4609 

 

Šafr, Jiří, 1972- Životní styl a sociální třídy : vytváření symbolické kulturní hranice diferenciací vkusu a spotřeby / 
Jiří Šafr. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- sociální stratifikace - životní styl - společenské třídy - kultura - vkus - individuální spotřeba - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4082 Hala - galerie nad PC. AK 4082 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 587 z 4609 

 

Šafr, Jiří, 1972- Social distances and stratification : social space in the Czech Republic / Jiří Šafr, Julia Häuberer 
(eds.). 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- sociologie - společenské třídy - sociální stratifikace - sociální nerovnost - sociální identita - Česko - studie 

 

Signatura: AK 4096 Hala - galerie nad PC. AK 4096 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 588 z 4609 

 

Šafr, Jiří, 1972- Sociální distance, interakce, relace a kategorizace : alternativní teoretické perspektivy studia 
sociální stratifikace / Jiří Šafr (ed.). 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- sociální stratifikace - kvalitativní výzkum - sociální struktura - sociální identita - sociální interakce - sociální 
distance - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 4115 Hala - galerie nad PC. AK 4115 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 589 z 4609 

 

Šejnohová, Lenka, 1979- Microcystis : new findings in peptide production, taxonomy and autecology by 
cyanobacterium Microcystis = nové poznatky v produkci peptidů, taxonomii a autekologii sinice Microcystis / 
Lenka Šejnohová. Průhonice : Institute of Botany, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2008.. 

 

- Microcystis - systematická mikrobiologie - peptidy - autekologie - doktorské disertace 

 

Signatura: AK 3940 Hala - galerie nad PC. AK 3940 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 590 z 4609 

 

Šimůnek, Michal, 1976- Die nationalsozialistische "Euthanasie" im Reichsgau Sudetenland und Protektorat 
Bömen und Mähren 1939 - 1945 = nacistická "eutanázie" v říšské župě Sudety a protektorátu Čechy a Morava 
1939 - 1945 = Nazi "Euthanasia" in the Reich District of Sudetenland and Protectorate of Bohemia and Moravia, 
1939-1945 ; obsahuje příspěvky ze společné konference, kterou ve dnech 29.-31. 5. 2005 uspořádal Ústav pro 
soudobé dějiny AV ČR ve spolupráci s Arbeitskreis zur Geschichte der NS-"Euthanasie" und 
Zwangssterilisationen / Michal Šimůnek - Dietmar Schulze (Hrsg.). Vyd. 1. Červený Kostelec : Pavel Mervart : 
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2008.. 

 

- eutanazie - duševně nemocní - nacismus - druhá světová válka, 1939-1945 - zločiny nacismu - Sudety (Česko) - 
Protektorát Čechy a Morava - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3990 Hala - galerie nad PC. AK 3990 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 591 z 4609 

 

Šimůnek, Robert Regiony - časoprostorové průsečíky? / vědecká redakce Robert Šimůnek. Praha : Historický 
ústav AV ČR, 2008.. 

 

- regionální výzkum - regionalistika - regionální dějiny - regionální sociologie - kulturní krajina - regiony - historické 
aspekty - Česko - studie 

 

Signatura: AK 3989 Hala - galerie nad PC. AK 3989 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 592 z 4609 

 

Škodová, Markéta Agenda-setting : teoretické přístupy / Markéta Škodová (ed.), Jan Červenka ... [et al.]. Praha : 
Sociologický ústav Akademie věd ČR, 2008.. 



 

- masmédia - mediální komunikace - vliv médií - veřejné mínění - agenda-setting - nastolování témat - kolektivní 
monografie 

 

Signatura: AK 4101 Hala - galerie nad PC. AK 4101 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 593 z 4609 

 

Šob, Mojmír A mid-term COST conference on multiscale modelling of materials, COST action P19 : Brno, June 
25-28, 2008 / chairman Mojmír Šob. Brno : Inst. of Physics of Materials AS CR, 2008.. 

 

- sborníky konferencí - modelování a simulace - vlastnosti materiálů - zkoušení materiálů 

 

Signatura: AK 3878 Hala - galerie nad PC. AK 3878 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 594 z 4609 

 

Špičák, A. Geologické procesy zapsané v horninách : Kámen mudrců : geopark Spořilov / A. Špičák a kol. Praha : 
Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 2008.. 

 

- horniny - geoparky - Geopark Spořilov (Praha, Česko) - Český masiv - informační publikace 

 

Signatura: AK 4068 Hala - galerie nad PC. AK 4068 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 595 z 4609 

 

Šrámková, Marta Česká prozaická folkloristika v letech 1945-2000 : (přehled, vývoj, témata, bibliografie) / Marta 
Šrámková. 1. vyd. Praha : Etnologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- Česko - monografie - folkloristika - lidová slovesnost - česká próza 

 

Signatura: AK 3862 Hala - galerie nad PC. AK 3862 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 596 z 4609 



 

Štír, Miloslav Hydrologie malého povodí 2008 / editoři: Miloslav Štír ... [et al.]. Praha : Ústav pro hydrodynamiku, 
2008.. 

 

- sborníky konferencí - hydrologie povrchových vod - malé vodní toky 

 

Signatura: AK 3885 Hala - galerie nad PC. AK 3885 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 597 z 4609 

 

Šťovíček, Ivan, 1938- Ediční teorie a metodika : sborník autorových textů vydaných k jeho životnímu jubileu / Ivan 
Šťovíček. Praha : Masarykův ústav a Archiv AV ČR : Historický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- vydavatelská činnost - historické prameny - editoři - metodické příručky - sborníky - metodika 

 

Signatura: AK 3934 Hala - galerie nad PC. AK 3934 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 598 z 4609 

 

Štuller, Július Inteligentní modely, algoritmy, metody a nástroje pro vytváření sémantického webu : seminář 
projektu programu "Informační společnost" : 30.11.-2.12. 2008, Svratka : závěrečný pracovní seminář / Július 
Štuller, Zdeňka Linková, Dana Kuželová (editoři). Praha : Ústav informatiky AV ČR, 2008.. 

 

- neuronové sítě (počítačová věda) - sémantický web - umělá inteligence - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4028 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 599 z 4609 

 

Štuller, Július Inteligentní modely, algoritmy, metody a nástroje pro vytváření sématického webu : seminář 
projektu programu "Informační společnost" 30.11.-2.12. 2008, Svratka / editoři Július Štuller, Zdeňka Linková, 
Dana Kuželová. Praha : Ústav informatiky AV ČR, 2008.. 

 

- sémantický web - umělá inteligence - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4113 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 600 z 4609 

 

Tenglerová, Hana Postavení žen v české vědě a aktivity na jejich podporu : monitorovací zpráva za rok 2008 / 
Hana Tenglerová. Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- gender - ženy ve vědě - vědkyně - rovné postavení mužů a žen - Česko - zprávy - statistiky 

 

Signatura: AK 4138 Hala - galerie nad PC. AK 4138 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 601 z 4609 

 

Thein, Karel, 1961- Vynález věcí : o Platónově hypotéze idejí / Karel Thein. Praha : Filosofia, 2008.. 

 

- starověké Řecko - monografie - hypotézy - idea (filozofie) - kosmologie - metafyzika - teorie poznání - řecká 
antická filozofie 

 

Signatura: AK 3901 Hala - galerie nad PC. AK 3901 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 602 z 4609 

 

Toncrová, Marta, 1945- Vývojové proměny etnokulturní tradice / Marta Toncrová (ed.). Brno : Etnologický ústav 
AV ČR, 2008.. 

 

- Česko - sborníky - etnografie - folklor - kulturní tradice - kulturní život - lidové tradice 

 

Signatura: AK 3898 Hala - galerie nad PC. AK 3898 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 603 z 4609 

 

Tsharakyan, Ashot The effect of mortgage origination fees on the housing price dynamics / Ashot Tsharakyan. 
Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- hypoteční úvěry - poplatky - bydlení - ceny - Spojené státy americké - studie 

 

Signatura: AK 3918 Hala - galerie nad PC. AK 3918 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 604 z 4609 

 

Tuček, Milan, 1948- Soudržnost v diferencující se společnosti / Milan Tuček (ed.). 1. vyd. Praha : Sociologický 
ústav AV ČR, 2008.. 

 

- koheze (sociologie) - sociální struktura - sociální nerovnost - občanská společnost - sociální kapitál - Česko - 
studie - sborníky 

 

Signatura: AK 4120 Hala - galerie nad PC. AK 4120 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 605 z 4609 

 

Tůma, Oldřich Pět studií k dějinám české společnosti po roce 1945 / editoři Oldřich Tůma a Tomáš Vilímek. Praha 
: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2008.. 

 

- Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - normalizace, Československo, 1969-1989 - Sametová revoluce, 1989 - 
politická krize - životní styl - ženská emancipace - hospodářské poměry - politické dějiny - pád komunismu - 
Československo - Německá demokratická republika - sborníky 

 

Signatura: AK 3943 Hala - galerie nad PC. AK 3943 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 606 z 4609 

 

Tůma, Oldřich, 1950- Historik v soudobých dějinách : Milanu Otáhalovi k osmdesátým narozeninám / uspoř. 
Oldřich Tůma a Tomáš Vilímek. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2008.. 

 

- historici - disent - normalizace, Československo, 1969-1989 - historiografie - totalitarismus - soudobé dějiny - 
Československo - sborníky - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 4048 Hala - galerie nad PC. AK 4048 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 607 z 4609 

 

Tureček, DaliborTyllner, Lubomír Těžko temu kameni : Anna Kománková zpěvačka z Javorníka na Horňácku / 
Dalibor Tureček - Lubomír Tyllner. Praha : Etnologický ústav Akademie věd České republiky, v. v. i, 2008.. 



 

- Horňácko (Česko) - zpěvníky - biografie - lidové písně - lidové zpěvačky 

 

Signatura: B 2293 a. B 2293. AK 3859 Hala - galerie nad PC. AK 3859 Sklad. AK 3859 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 608 z 4609 

 

Uherek, Zdeněk, 1959- Cizinecké komunity z antropologické perspektivy : vybrané případy významných 
imigračních skupin v České republice / Zdeněk Uherek ... [et al.]. Praha : Etnologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- imigranti - cizinci - etnické skupiny - komunity (sociologie) - pracovní migrace - antropologie - Česko - případové 
studie - sborníky 

 

Signatura: AK 4000 Hala - galerie nad PC. AK 4000 Sklad. K 2580 depozitář Jenštejn. K 2580 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 609 z 4609 

 

Polymer colloids : from design to biomedical and industrial applications : 48th microsymposium of P.M.M, Prague, 
20-24 July 2008 : programme booklet. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry, Academy of Sciences of 
the Czech Republic, v.v.i., 2008.. 

 

- koloidní chemie - koloidní soustavy - polymery - biomedicínské inženýrství - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4021 Hala - galerie nad PC. AK 4021 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 610 z 4609 

 

Vaishar, Antonín, 1952- Geografie malých měst a jejich úloha v systému osídlení / Antonín Vaishar a kol. Brno : 
Ústav geoniky AV ČR, 2008.. 

 

- regionální geografie - malá města - osídlování - Česko - sborníky 

 

Signatura: 4 1298/2008. AK 4050 Hala - galerie nad PC. AK 4050 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 611 z 4609 

 

Vajdová, Zdenka Aktéři rozvoje regionu - Orlicko / Zdenka Vajdová (ed.). Praha : Sociologický ústav AV ČR, 
2008.. 

 

- regionální rozvoj - místní rozvoj - sociální sítě - občanská angažovanost - občanská společnost - občanská 
sdružení - pohraničí - sociologické aspekty - Ústí nad Orlicí-oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 3984 Hala - galerie nad PC. AK 3984 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 612 z 4609 

 

Vaněk, Miroslav, 1961- O orální historii s jejími zakladateli a protagonisty / Miroslav Vaněk. Praha : Ústav pro 
soudobé dějiny AV ČR, v.v.i., Centrum orální historie, 2008.. 

 

- historici - vědci - orální historie - metodologie vědy - rozhovory - studie 

 

Signatura: AK 4081 Hala - galerie nad PC. AK 4081 Sklad. AK 4081 Hala - galerie nad PC. AK 4081 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 613 z 4609 

 

Vašek, Richard, 1972- Prezident Beneš v letech 1935-1938 : studie a edice dokumentů / Richard Vašek - editor. 
1. vyd. Praha : Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2008.. 

 

- prezidenti - politici - politika a vláda - zahraniční vztahy - politická komunikace - Československo - studie - 
dokumenty - projevy - články - prameny 

 

Signatura: AK 3942 Hala - galerie nad PC. AK 3942 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 614 z 4609 

 

Velemínský, Petr, 1964- Studien zum Burgwall von Mikulčice. Band 8 / herausgegeben von Petr Velemínský und 
Lumír Poláček. Brno : Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- archeologie středověku - archeologické lokality - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - osídlování - 
antropologie - kosterní pozůstatky člověka - izotopy - hradiště - Mikulčice (Česko) - Morava jižní (Česko) - 
sborníky 

 

Signatura: AK 2019 Hala - galerie nad PC. AK 2019 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 615 z 4609 

 

Venclová, Natalie, 1945- Archeologie pravěkých Čech. Sv. 7, Doba laténská / Natalie Venclová (ed.) ; Petr Drda 
...[et al.]. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- Čechy (Česko) - sborníky - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - doba laténská 

 

Signatura: AK 3882 Hala - galerie nad PC. AK 3882 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 616 z 4609 

 

Venclová, Natalie, 1945- Archeologie pravěkých Čech. Sv. 6, Doba halštatská / Natalie Venclová (ed.) ; Petr Drda 
... [et al.]. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- Čechy (Česko) - sborníky - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - doba halštatská 

 

Signatura: AK 3882 Hala - galerie nad PC. AK 3882 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 617 z 4609 

 

Venclová, Natalie, 1945- Hutnický region Říčansko / Natalie Venclová ... [et al.]. Praha : Archeologický ústav AV 
ČR, 2008.. 

 

- metalurgie železa - archeologické nálezy - dějiny metalurgie - Česko - Říčany-oblast (Praha-východ, Česko) - 
studie - sborníky 

 

Signatura: AK 4080 Hala - galerie nad PC. AK 4080 Hala - galerie nad PC. AK 4080 Sklad. AK 4080 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 618 z 4609 

 

Vinopal, Jiří, 1978- Kognitivní přístupy v metodologii výzkumných šetření : metoda okamžité validizace / Jiří 
Vinopal. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2008.. 

 



- sociální výzkum - kognitivní procesy - dotazníky - rozhovor - metodologie - validita - disertace 

 

Signatura: AK 3979 Hala - galerie nad PC. AK 3979 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 619 z 4609 

 

Vobořil, Dalibor, 1973-Květon, Petr, 1975- Experimentální přístrojová technika v raných psychologických 
laboratořích. Mosaz, dřevo a ocel v dějinách psychologie ... / Dalibor Vobořil, Petr Květon, Martin Jelínek. Brno : 
Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 2008.. 

 

- experimentální psychologie - přístroje - monografie 

 

Signatura: AK 3978 Hala - galerie nad PC. AK 3978 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 620 z 4609 

 

Yemelyanau, Maksim Inequality in Belarus from 1995 to 2005 / Maksim Yemelyanau. Prague : CERGE-EI, 2008..

 

- příjmy - ekonomická transformace - sociální nerovnost - Bělorusko - Ukrajina - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 3917 Hala - galerie nad PC. AK 3917 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 621 z 4609 

 

Zápotocký, Milan, 1933-Zápotocká, Marie, 1931- Kutná Hora - Denemark : hradiště řivnáčské kultury (ca 3000-
2800 př. Kr.) = Kutná Hora - Denemark : Ein Burgwall der Ŕivnáč-Kultur (ca. 3000-2800 v. Chr.) / Milan 
Zápotocký, Marie Zápotocká. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2008.. 

 

- řivnáčská kultura - kamenná industrie - předměty z kamene - hradiště - pohřebiště - archeologické nálezy - 
archeologické výzkumy - archeologické lokality - Kutná Hora-oblast (Česko) - Česko - sborníky - eneolit - sídliště 
(archeologie) 

 

Signatura: AK 4174 Hala - galerie nad PC. AK 4174 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 622 z 4609 



 

Zolotarev, Igor Flow-induced vibration : proceedings of the 9th International Conference on Flow-Induced 
Vibration-FIV2008 / edited by Igor Zolotarev, Jaromír Horáček. Prague : Institute of Thermomechanics AS CR, 
2008.. 

 

- sborníky konferencí - proudění tekutin - vibrace 

 

Signatura: AK 3883 Hala - galerie nad PC. AK 3883 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 623 z 4609 

 

Zolotarev, Igor Interaction and feedbacks 2008 : proceedings = Interakce a zpětné vazby 2008 : sborník referátů / 
edited by I. Zolotarev. Prague : Institute of Thermomechanics AS CR, 2008.. 

 

- akustika - dynamické systémy - interaktivní systémy - matematické modelování - zpětná vazba (technika) - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4032 Hala - galerie nad PC. AK 4032 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 624 z 4609 

 

Zudová-Lešková, Zlatica, 1957- Československá vojenská zahraniční služba v letech 1939-1945 : sborník studií : 
příspěvky účastníků z mezinárodní konference uskutečněné dne 5. prosince 2006 v Praze / Zlatica Zudová-
Lešková, Petr Hofman (eds.). Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2008.. 

 

- vojenská služba - zahraniční vojenské jednotky - zahraniční politika - druhá světová válka, 1939-1945 - 
Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4030 Hala - galerie nad PC. AK 4030 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 625 z 4609 

 

Žigić, Krešimir Stackelberg leadership with product differentiation and endogenous entry : some comparative 
static and limiting results / Krešimir Žigić. Prague : CERGE-EI, 2008.. 

 

- zboží - hospodářská soutěž - konkurenceschopnost - trhy - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 4038 Hala - galerie nad PC. AK 4038 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 626 z 4609 

 

Žižek, Slavoj, 1949-Hauser, Michael, 1972- Humanismus nestačí / sestavil, rozhovor s autorem vedl, z dosud 
nepublikovaného autorova rukopisu přeložil a úvodním slovem opatřil Michael Hauser. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
2008.. 

 

- filozofové - slovinská filozofie - materialismus - marxismus - teologie - studie 

 

Signatura: AK 3935 Hala - galerie nad PC. AK 3935 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 627 z 4609 

 

Otázky sportovního práva / kolektiv autorů. Praha : Ústav státu a práva ; Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 
Aleš Čeněk, 2008.. 

 

- sportovní kluby - sport a společnost - sportovní úrazy - právní odpovědnost - sportovní právo - studie 

 

Signatura: AK 3982 Hala - galerie nad PC. AK 3982 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 628 z 4609 

 

Ajvaz, Michal Znak, sebevědomí a čas : dvě studie o Derridově filosofii / Michal Ajvaz. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
2007.. 

 

- Francie - studie - fenomenologie - filozofie jazyka - filozofové - francouzská filozofie - transcendentální filozofie - 
časoprostor 

 

Signatura: AK 3755 Hala - galerie nad PC. F 138137 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 629 z 4609 

 

Akhmedov, IliyaTejral, Jaroslav Barbaren im Wandel : Beiträge zur Kultur- und Identitätsumbildung in der 
Völkerwanderungszeit / Iliya Akhmedov ... [et al.] ; hrsg. Jaroslav Tejral. Brno : Archeologický ústav AV ČR Brno, 
2007.. 

 



- barbaři - Evropa - monografie - archeologické výzkumy - etnické skupiny - kulturní dějiny - kulturní změna - 
národní identita - stěhování národů 

 

Signatura: AK 3770 Hala - galerie nad PC. AK 3770 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 630 z 4609 

 

Aslanidi, Olga, 1983- Determinants and effectiveness of foreign exchange inverventions : new evidence from 
georgian data / Olga Aslanidi. Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, 2007.. 

 

- studie - devizové kurzy - matematické modelování - měnová politika 

 

Signatura: AK 3869 Hala - galerie nad PC. AK 3869 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 631 z 4609 

 

Babecký, Jan, 1973-Campos, Nauro F. Does reform work? : an econometric examination of the reform-growth 
puzzle / Ian Babetskii, Nauro F. Campos. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - ekonometrické modely - ekonomické reformy 

 

Signatura: AK 3695 Hala - galerie nad PC. AK 3695 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 632 z 4609 

 

Bajgarová, Jitka Vojenská hudba v kultuře a historii českých zemí / editor - Jitka Bajgarová. 1. vyd. Praha : 
Etnologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- Česko - sborníky konferencí - dirigenti - hudební skladatelé - hudební život - kultura a společnost - společenský 
život - vojenská hudba - vojenské orchestry 

 

Signatura: AK 3795 Hala - galerie nad PC. AK 3795 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 633 z 4609 



 

Barša, Pavel Síla a rozum : spor realismu s idealismem v moderním politickém myšlení / Pavel Barša. Vyd. 1. 
Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- politické myšlení - studie - idealismus - liberalismus - politická filozofie - realismus (filozofie) - universalismus 
(filozofie) 

 

Signatura: AK 3732 Hala - galerie nad PC. AK 3732 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 634 z 4609 

 

Bena, JanJurajda, Štěpán Financial development and growth in direct firm-level comparisons / Jan Bena, Štěpán 
Jurajda. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- země Evropské unie - studie - finance podniku - finanční management - finanční trhy 

 

Signatura: AK 3700 Hala - galerie nad PC. AK 3700 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 635 z 4609 

 

Binda, Luigia In-situ evaluation & non-destructive testing of historic wood and masonry structures / edited by 
Luigia Binda, Miloš Drdácký and Bo Kasal. Prague : ÚTAM AV ČR, 2007.. 

 

- sborníky - dřevěné konstrukce - historické stavby - nedestruktivní zkoušení materiálů - stavební materiály - 
zděné konstrukce 

 

Signatura: AK 3884 Hala - galerie nad PC. AK 3884 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 636 z 4609 

 

Blaheta, Radim Seminar on numerical analysis SNA´07 : modelling and simulation of challenging engineering 
problems : Winter school high-performance and parallel computers, programming technologies & numerical linear 
algebra : Ostrava, January 22-26, 2007 / Radim Blaheta ... [et al.], (eds.). Ostrava : AS CR. Institute of Geonics, 
2007.. 

 

- modelování a simulace - numerické metody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3609 Hala - galerie nad PC. AK 3609 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 637 z 4609 

 

Blaheta, Radim Ph.D. workshop 2007 proceedings : Ostrava, November 21, 2007 / editors: Radim Blaheta, Alexej 
Kolcun. Ostrava : AS CR. Institute of Geonics, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - geomechanika - geonika - životní prostředí 

 

Signatura: AK 3888 Hala - galerie nad PC. AK 3888 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 638 z 4609 

 

Blaheta, Radim Ústav geoniky AV ČR, v.v.i. : 25 let = Institute of Geonics AS CR, v.v.i. : 25 years / editors Radim 
Blaheta, Jiří Starý. 1st ed. Ostrava : Ústav geoniky AV ČR, 2007.. 

 

- vědecké ústavy - geonika - Ostrava (Česko) - výroční zprávy 

 

Signatura: AK 3958 Hala - galerie nad PC. AK 3958 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 639 z 4609 

 

Bláhová, Kateřina, 1976- O psaní dějin : teoretické a metodologické problémy literární historiografie : sborník z 
kolokvia pořádaného Ústavem pro českou literaturu AV ČR v Praze 31.1.2006-1.2.2006 / editoři - Kateřina 
Bláhová, Ondřej Sládek. Vyd. 1. Praha : Academia, 2007.. 

 

- literární historiografie - sborníky - dějiny - historiografie - literární historie - literární náměty - literární teorie - 
vědecká metodologie 

 

Signatura: AK 3822 Hala - galerie nad PC. AK 3822 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 640 z 4609 

 

Blažek, Petr A nepozdvihne meč ... : odpírání vojenské služby v Československu 1948-1989 / Petr Blažek (ed.). 
Vyd. 1. Praha : Academia, 2007.. 

 

- Československo - sborníky konferencí - komunistický režim - odpírání vojenské služby - politika a vláda - soudní 



procesy - společnost a politika - základní vojenská služba 

 

Signatura: AK 3793 Hala - galerie nad PC. AK 3793 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 641 z 4609 

 

Bock, IgorJarušek, Jiří Solvability of dynamic contact problems for elastic von Kármán plates / I. Bock and J. 
Jarušek. Prague : Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2007.. 

 

- studie - kontaktní problémy (mechanika) - matematická analýza - mechanika pružných těles - pružnost 

 

Signatura: AK 3893 Hala - galerie nad PC. AK 3893 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 642 z 4609 

 

Borák, Mečislav, Budoucnost ztraceného kulturního dědictví : dokumentace, identifikace a restituce kulturních 
statků obětí II.světové války : příspěvky z mezinárodní vědecké konference v Českém Krumlově (22.-24.11.2005) 
/ editor Mečislav Borák ; překlad angl. textu Jiří Mayer. Praha : Tilia, 2007.. 

 

- Evropa - sborníky konferencí - druhá světová válka, 1939-1945 - kulturní dědictví - kulturní památky - majetkové 
konfiskace - majetkové restituce - ochrana kulturního dědictví - válečná kořist 

 

Signatura: B 8136. 5 B 366 sklad. AK 3626 Hala - galerie nad PC. AK 3626 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 643 z 4609 

 

Brabencová, Jana Biografický slovník českých zemí. Seš. 7, Bra - Brum / red. Jana Brabencová ... [et al.]. Vyd. 1. 
Praha : Libri, 2007.. 

 

- osobnosti - Česko - biografie - biografické slovníky 

 

Signatura: 3-2473/7. I 00 Z Hala. AK 2070 Hala - galerie nad PC. IV Příručka. AK 2070 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 644 z 4609 



 

Brázdil, Rudolf, 1951-Kirchner, Karel, 1951- Vybrané přírodní extrémy a jejich dopady na Moravě a ve Slezsku = 
Selected natural extremes and their impacts in Moravia and Silesia / Rudolf Brázdil, Karel Kirchner a kolektiv. 1. 
vyd. Brno : Masarykova univerzita ; Praha : Český hydrometeorologický ústav ; Ostrava : Ústav geoniky 
Akademie věd České republiky, 2007.. 

 

- povodně - sucha - přírodní katastrofy - environmentální aspekty - hydrometeorologie - atmosférické poruchy - 
Morava (Česko) - Slezsko (Česko) - monografie 

 

Signatura: AK 4258 Hala - galerie nad PC. AK 4258 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 645 z 4609 

 

Brouček, Stanislav K druhému břehu : Češi v prostředí francouzské společnosti 1862-1918 / Stanislav Brouček. 
Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2007.. 

 

- Francie - studie - emigrace a imigrace - imigranti - významné osobnosti - Češi 

 

Signatura: AK 3718 Hala - galerie nad PC. AK 3718 Sklad. K 2882 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 646 z 4609 

 

Bryja, Josef Zoologické dny Brno 2007 : sborník abstraktů z konference / editoři: Josef Bryja, Jan Zukal, Zdeněk 
Řehák. 1. vyd. Brno : AV ČR. Ústav biologie obratlovců, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - abstrakta - ekologie živočichů - zoologie - živočichové 

 

Signatura: AK 3587 Hala - galerie nad PC. AK 3587 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 647 z 4609 

 

Caetano, António M.Gogatishvili, Amiran Sharp embeddings of Besov spaces involving only logarithmic 
smoothness / António M. Caetano, Amiran Gogatishvili and Bohumír Opic. Prague : AS CR. Institute of 
Mathematics, 2007.. 

 

- studie - Běsovovy prostory - Lorentz-Zygmundovy prostory - prostory funkcí - vnoření prostorů - zobecněná 
hladkost 

 

Signatura: AK 3722 Hala - galerie nad PC. AK 3722 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 648 z 4609 

 

Çelik, Levent Informative advertising and consumer search in a differentiated-products duopoly / Levent Çelik. 
Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - matematické modelování - reklama a propagace - reklamní strategie - spotřebitelské chování 

 

Signatura: AK 3848 Hala - galerie nad PC. AK 3848 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 649 z 4609 

 

Cimrová, Věra Advanced polymer materials for photonics and electronics : Prague meetings on macromolecules : 
47th microsymposium, 71st meeting : Prague, 15-19 July 2007 : programme booklet / Věra Cimrová. Prague : 
Institute of Macromolecular Chemistry, AS CR, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - abstrakta - polymerní materiály 

 

Signatura: AK 3715 Hala - galerie nad PC. AK 3715 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 650 z 4609 

 

Císařovská, Blanka, 1927-Prečan, Vilém, 1933- Charta 77 : dokumenty 1977-1989. sv. 1., 1977-1983 / Blanka 
Císařovská, Vilém Prečan. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2007.. 

 

- Československo - proklamace a memoranda - dokumenty - projevy - články - vzpomínky - disent - normalizace, 
Československo, 1968-1989 - politická perzekuce - společnost a politika - státní bezpečnost - tajné služby 

 

Signatura: C 4128. AK 3731 Hala - galerie nad PC. AK 3731 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 651 z 4609 

 

Císařovská, Blanka, 1927-Prečan, Vilém, 1933- Charta 77 : dokumenty 1977-1989. sv. 2., 1984-1989 / Blanka 
Císařovská, Vilém Prečan. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2007.. 

 

- Československo - sborníky - dokumenty - projevy - články - proklamace a memoranda - vzpomínky - disent - 



normalizace, Československo, 1968-1989 - politická perzekuce - společnost a politika - státní bezpečnost - tajné 
služby 

 

Signatura: AK 3731 Hala - galerie nad PC. AK 3731 Sklad. AK 3731 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 652 z 4609 

 

Císařovská, Blanka, 1927-Prečan, Vilém, 1933- Charta 77 : dokumenty 1977-1989. sv. 3., Přílohy / Blanka 
Císařovská, Vilém Prečan. Vyd.1. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2007.. 

 

- proklamace a memoranda - dokumenty - projevy - články - vzpomínky - disent - normalizace, Československo, 
1968-1989 - politická perzekuce - společnost a politika - státní bezpečnost - tajné služby 

 

Signatura: AK 3731 Hala - galerie nad PC. AK 3731 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 653 z 4609 

 

Harrachov 2007 : computational linear algebra with applications : Harrachov, Czech Republic August 19-25, 
2007: book of abstracts / conference is organized by the Institute of Computer Science AS CR, Prague. Prague : 
AS CR. Institute of Computer Science, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - abstrakta - aplikovaná matematika - lineární algebra - počítačová věda 

 

Signatura: AK 3719 Hala - galerie nad PC. AK 3719 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 654 z 4609 

 

Čana, Tomáš Meze formalizace, analytičnosti a prostoročasu / Tomáš Čana ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
2007.. 

 

- sborníky konferencí - analytická filozofie - filozofie fyziky - filozofie matematiky - matematická logika - 
časoprostor 

 

Signatura: AK 3823 Hala - galerie nad PC. AK 3823 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 655 z 4609 

 

Čermák, Václav, 1974- Církevněslovanská lexikografie 2006 / Sestavil Václav Čermák ; Editoři: Emilie Bláhová, 
Eva Šlaufová, Václav Čermák. Vyd. 1. Praha : Slovanský ústav AV ČR, v.v.i.; Euroslavica, 2007.. 

 

- sborníky - studie - církevní slovanština - lexikografie - staroslověnština 

 

Signatura: AK 3798 Hala - galerie nad PC. AK 3798 Sklad. III 20084 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 656 z 4609 

 

Čermáková, Eva CERGE-EI members in the media : 1996-2006 / edited by Eva Čermáková. 1st ed. Prague : 
Charles University, 2007.. 

 

- Česko - soupisy - přehledy - ekonomie - masmédia - média - názory a postoje - publikační činnost - vědecké 
instituce a organizace 

 

Signatura: AK 3630 Hala - galerie nad PC. AK 3630 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 657 z 4609 

 

Černý, AlexandrFiler, Randall K. Natural resources : are they really a curse? / Alexandr Černý, Randall K. Filer. 
Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - ekonomické aspekty - ekonomický růst - přírodní zdroje 

 

Signatura: AK 3696 Hala - galerie nad PC. AK 3696 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 658 z 4609 

 

Akce Marie Curie : specifický program "Lidé" : 7 rámcový program. Praha : AV ČR. Technologické centrum, 
2007.. 

 

- země Evropské unie - informační publikace - granty - podpora vědy a výzkumu - stáže - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3736 Hala - galerie nad PC. AK 3736 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 659 z 4609 

 

David, Zdeněk V. The Bohemian reformation and religious practice. Vol. 6, Papers from the Sixth International 
Symposium on The Bohemian Reformation and Religious Practice sponsored by the Philosophical Institute of the 
Academy of Sciences of the Czech Republic / Zdeněk V. David and David R. Holeton, editors. Prague : Academy 
of Sciences of the Czech Republic, Main library, 2007.. 

 

- Česko - sborníky konferencí - konference - církevní dějiny - náboženský život - reformace 

 

Signatura: AK 2037 Hala - galerie nad PC. AK 2037 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 660 z 4609 

 

Devetag, GiovannaOrtmann, Andreas Classic coordination failures revisited : the effects of deviation costs and 
loss avoidance / Giovanna Devetag, Andreas Ortmann. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - ekonomie - komunikace (sdělování) - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3690 Hala - galerie nad PC. AK 3690 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 661 z 4609 

 

Dlouhý, Ivo Porušování a design materiálu : sborník semináře Křehký lom 2007 / editor Ivo Dlouhý. Brno : AV ČR. 
Ústav fyziky materiálů, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - keramické materiály - kompozitní materiály - křehký lom - struktura materiálů - zkoušení 
materiálů 

 

Signatura: AK 3742 Hala - galerie nad PC. AK 3742 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 662 z 4609 

 

Dlouhý, Ivo Víceúrovňový design pokrokových materiálů : sborník doktorské konference 2007 / editoři: Ivo Dlouhý 
... [et al.]. Brno : Ústav fyziky materiálů AV ČR, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - materiálové inženýrství - materiály - vlastnosti materiálů 



 

Signatura: AK 3782 Hala - galerie nad PC. AK 3782 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 663 z 4609 

 

Doubek, M.Markl, M. Deformation theory : (lecture notes) / M. Doubek, M. Markl and P. Zima. Prague : AS CR. 
Institute of Mathematics, 2007.. 

 

- Lieovy algebry - Maurer-Cartanova rovnice - algebraické struktury - homotopická teorie - kohomologie - teorie 
deformací 

 

Signatura: AK 3769 Hala - galerie nad PC. AK 3769 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 664 z 4609 

 

Drdácký, Miloš Safeguarded cultural heritage : understanding & viability for the enlarged Europe : proceedings of 
the 7th European Conference "SAUVEUR" . Vol. 1 . Papers / organised with the support of the European 
Commission Office of the president of the Czech Republic ; edited by Miloš Drdácký, Michel Chapuis ; co-editors 
May Cassar ... [et al.]. Prague : Institute of Theoretical and Applied Mechanics AS CR, 2007.. 

 

- země Evropské unie - sborníky konferencí - konzervátorství - ochrana kulturního dědictví - restaurátorství 

 

Signatura: AK 3580 Hala - galerie nad PC. AK 3580 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 665 z 4609 

 

Drdácký, Miloš Safeguarded cultural heritage : understanding & viability for the enlarged Europe : proceedings of 
the 7th European Conference "SAUVEUR" . Vol.2 . Posters / organised with the support of the European 
Commission Office of the president of the Czech Republic ; edited by Miloš Drdácký, Michel Chapuis ; co-editors 
May Cassar ... [et al.]. Prague : Institute of Theoretical and Applied Mechanics AS CR, 2007.. 

 

- země Evropské unie - sborníky konferencí - konzervátorství - ochrana kulturního dědictví - restaurátorství 

 

Signatura: AK 3580 Hala - galerie nad PC. AK 3580 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 666 z 4609 

 

Dudová, Radka Souvislosti proměn pracovního trhu a soukromého, rodinného a partnerského života / Radka 
Dudová (ed.) ; Šárka Hastrmanová ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 
v.v.i., 2007.. 

 

- Česko - výzkumné zprávy - statistické přehledy - partnerské vztahy - rodina - sociologické aspekty - sociologický 
výzkum - trh práce - zaměstnání 

 

Signatura: AK 3752 Hala - galerie nad PC. AK 3752 Sklad. K 2886 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 667 z 4609 

 

Dudová, RadkaHastrmanová, Šárka Otcové, matky a porozvodová péče o děti / Radka Dudová, Šárka 
Hastrmanová. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd, v.v.i, 2007.. 

 

- Česko - studie - děti rozvedených rodičů - mateřství - otcovství - péče o dítě - rodičovství - rozvedení rodiče - 
rozvod - vyživovací povinnost 

 

Signatura: AK 3834 Hala - galerie nad PC. AK 3834 Sklad. K 2892 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 668 z 4609 

 

Dušek, Libor Political risk of social security : the case of the indexation of benefits in the Czech Republic / Libor 
Dušek. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - důchodové systémy - matematické modelování - sociální zabezpečení 

 

Signatura: AK 3699 Hala - galerie nad PC. AK 3699 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 669 z 4609 

 

Ebelová, Ivana Etnografický atlas Čech, Moravy a Slezska : národopisné oblasti, kulturní areály, etnické a 
etnografické skupiny. [D.] 5, Židovské obyvatelstvo v Čechách v letech 1792-1794 / Ivana Ebelová ... [et al.] ; eds. 
Jiří Woitsch, František Bahenský. Vyd. 1. Praha : Etnologický ústav Akademie věd České republiky, v. v. i, 2007.. 

 

- Čechy (Česko) - studie - statistické přehledy - atlasy - demografická statistika - etnické skupiny - národnostní 
menšiny - sčítání obyvatelstva - Židé 

 

Signatura: AK 3124 Hala - galerie nad PC. K 4938 depozitář Jenštejn. K 4938 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 670 z 4609 

 

Fedrová, Stanislava Poetika programu - program poetiky : studentská literárněvědná konference. Ústav pro 
českou literaturu AV ČR, Praha, 5. a 6. dubna 2006 / Stanislava Fedrová, Jan Hejk, Alice Jedličková (eds.). Praha 
: AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2007.. 

 

- literární věda - literárněvědné rozbory - poetika - slovenská literatura - česká literatura - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3702 Hala - galerie nad PC. AK 3702 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 671 z 4609 

 

Ferrara, AlessandroHrubec, Marek Nedostatek soudnosti? : evropská a kosmopolitní otázka / Alessandro Ferrara 
; [z italských orig. přel Naděžda Bonaventurová ; z anglických orig. přel. Aleš Kubeczka] ; editor Marek Hrubec. 
Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- Itálie - sborníky - autenticita (filozofie) - demokracie - evropanství - kosmopolitismus - politická filozofie - sociální 
filozofie 

 

Signatura: AK 3760 Hala - galerie nad PC. AK 3760 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 672 z 4609 

 

Fraser, NancyHrubec, Marek Rozvíjení radikální imaginace : globální přerozdělování, uznání a reprezentace = 
[texty přeloženy z anglických originálů] / Nancy Fraser ; editor - Marek Hrubec. Vyd. 1 Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- studie - demokracie - gender - globální společnost - občanská společnost - sociální spravedlnost - spravedlnost 

 

Signatura: AK 3603 Hala - galerie nad PC. AK 3603 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 673 z 4609 

 

Fungáčová, Zuzana Can the market fix a wrong administrative decision? : massive delisting on the Prague Stock 
Exchange / Zuzana Fungáčová. Prague : CERGE-EI, 2007.. 



 

- kapitálové trhy - privatizace - delisting - Česko - Slovensko - studie 

 

Signatura: AK 4363 Hala. AK 4363 Hala. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 674 z 4609 

 

Gabrielová, Jarmila, 1948- The work of Antonín Dvořák (1841-1904) : aspects of composition - problems of 
editing - reception ; Proceedings of the International Musicological Conference Prague, September 8.-11.2004 = 
Dílo Antonína Dvořáka (1841-1904) : kompoziční aspekty - ediční problematika - recepce : sborník příspěvků z 
mezinárodní muzikologické konference Praha, 8.-11. září 2004 / edited by Jarmila Gabrielová, Jan Kachlík. Praha 
: Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2007.. 

 

- hudební kompozice - sborníky konferencí - hudební skladatelé - recepce hudby - vydavatelská činnost 

 

Signatura: AK 3851 Hala - galerie nad PC. AK 3851 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 675 z 4609 

 

Gatnar, Lumír Popular opposition and support for different types of the EU integration / Lumír Gatnar and David 
Lane (editors). Vyd. 1. Praha : Institute of Sociology Academy of Sciences of the Czech Republic, 2007.. 

 

- postkomunistické země - sborníky konferencí - euroskepticismus - evropská integrace - rozšíření Evropské unie 
- veřejné mínění 

 

Signatura: AK 3852 Hala - galerie nad PC. AK 3852 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 676 z 4609 

 

Genette, GérardBrechtová, Eva Fikce a vyprávění = [Orig.: Fiction et diction. - Récit fictionnel, récit factuel] / 
Gérard Genette ; z francouzských orig. přeložila Eva Brechtová. Vyd. 1. Praha : Ústav pro českou literaturu AV 
ČR, 2007.. 

 

- studie - fikce - literární styl - literární věda - teorie literatury - vyprávění 

 

Signatura: AK 3761 Hala - galerie nad PC. AK 3761 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 677 z 4609 

 

Goldys, BeniaminMaslowski, Bohdan The Ornstein Uhlenbeck bridge and applications to Markov semigroups / B. 
Goldys and B. Maslowski. Prague : Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2007.. 

 

- studie - Hilbertovy prostory - Markovovy procesy - Ornstein-Uhlenbeckův proces - matematická analýza 

 

Signatura: AK 3891 Hala - galerie nad PC. AK 3891 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 678 z 4609 

 

Hájek, Jan Na pozvání Masarykova ústavu. 3. / editor Jan Hájek, Ivan Šedivý, Filip Tomáš. Praha : Masarykův 
ústav - Archiv AV ČR, 2007.. 

 

- agrární strany - demokracie - hospodářské poměry - katolické církve - zahraniční politika - odbory - první 
světová válka, 1914-1918 - Československo - sborníky konferencí - zahraniční politika 

 

Signatura: AK 3947 Hala - galerie nad PC. AK 3947 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 679 z 4609 

 

Halas, ZdeněkTvrdý, Milan Singular periodic impulse problems / Zdeněk Halas and Milan Tvrdý. Prague : 
Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2007.. 

 

- studie - diferenciální rovnice - matematická analýza - okrajové úlohy - singularity (matematika) 

 

Signatura: AK 3889 Hala - galerie nad PC. AK 3889 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 680 z 4609 

 

Hamplová, Dana Děti na psí knížku? : mimomanželská plodnost v ČR / Dana Hamplová (ed.) ; Jana Chaloupková 
... [et.al.]. Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav Akademie věd ČR, 2007.. 

 

- nemanželské děti - nesezdaná soužití - neúplná rodina - plodnost - Česko - studie 

 

Signatura: AK 3753 Hala - galerie nad PC. AK 3753 Sklad. K 2887 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 681 z 4609 

 

Hanuš, Jiří Historik v proměnách doby a prostředí 19. století / k vydání připravili Jiří Hanuš a Radomír Vlček. Vyd. 
1. Brno : Matice moravská, 2007.. 

 

- sborníky - historici - historické vědy - historiografie 

 

Signatura: AK 3776 Hala - galerie nad PC. AK 3776 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 682 z 4609 

 

Harding, Anthony Velim : violence and death in Bronze Age Bohemia : the results of fieldwork 1992-95, with a 
consideration of peri-mortem trauma and deposition in the Bronze Age / by Anthony Harding ... [et al.]. Prague : 
AV ČR. Archeologický ústav, 2007.. 

 

- archeologické výzkumy - Česko - Velim (Česko) - studie - archeologické nálezy - doba bronzová - sídliště 
(archeologie) 

 

Signatura: AK 3772 Hala - galerie nad PC. AK 3772 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 683 z 4609 

 

Harna, Josef Politické programy českého a slovenského agrárního hnutí 1899-1938 / editoři: Josef Harna, 
Vlastislav Lacina. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2007.. 

 

- Česko - Slovensko - dokumenty - studie - agrarismus - agrární strany - politická hnutí - politické programy - 
zemědělská politika 

 

Signatura: AK 3804 Hala - galerie nad PC. AK 3804 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 684 z 4609 

 

Hauser, Michael Prolegomena k filosofii současnosti / Michael Hauser. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 



- studie - civilizace - filozofie - globální problémy životního prostředí - občanská společnost - postmodernismus - 
sociální procesy 

 

Signatura: AK 3844 Hala - galerie nad PC. AK 3844 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 685 z 4609 

 

Hoffmannová, Jana Čeština v dialogu generací / Jana Hoffmannová - Olga Müllerová (editorky). Vyd. 1. Praha : 
Academia, 2007.. 

 

- autobiografické vzpomínky - rozhovory - výzkumné zprávy - jazyková analýza - jazykový projev - komunikační 
dovednosti - senioři - vývoj jazyka - čeština 

 

Signatura: AK 3790 Hala - galerie nad PC. AK 3790 Sklad. III 20058 Konzervační fond. III 20058 Sklad. III 20058 
Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 686 z 4609 

 

Holubová, Markéta Jednolisty, kramářské tisky, knížky lidového čtení : výběrová bibliografie / Markéta Holubová. 
Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2007.. 

 

- Česko - Slovensko - výběrová bibliografie - akademické knihovny - etnografický výzkum - historické knihovní 
fondy - kramářské písně - slovenské staré tisky - české staré tisky 

 

Signatura: AK 3768 Hala - galerie nad PC. AK 3768 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 687 z 4609 

 

Honneth, Axel Zbavovat se svéprávnosti : paradoxy současného kapitalismu = [Befreiung aus der Mündigkeit: 
Paradoxien des gegenwärtigen Kapitalismus] / Axel Honneth (ed.) ; [z německého orig. ... přel. Alena Bakešová]. 
Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- studie - sborníky - kapitalismus - kritická teorie - modernizace - paradox 

 

Signatura: AK 3763 Hala - galerie nad PC. AK 3763 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 688 z 4609 

 

Horníčková, Kateřina Žena ve člunu : sborník Hany J. Hlaváčkové / editoři: Kateřina Horníčková, Michal Šroněk. 
1. vyd. Praha : Artefactum, 2007.. 

 

- jubilejní publikace - sborníky - iluminované rukopisy - nástěnné malby - sakrální umění - středověké malířství - 
středověké umění - umělecké památky 

 

Signatura: AK 3762 Hala - galerie nad PC. AK 3762 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 689 z 4609 

 

Houžvička, Václav Otisky historie v regionálních identitách obyvatel pohraničí : sebedefinice a vzájemné vnímání 
Čechů a Němců v přímém sousedství / Václav Houžvička, Lukáš Novotný (eds.). 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 2007.. 

 

- Čechy západní (Česko) - Bavorsko (Německo) - studie - výzkumné zprávy - pohraničí - přeshraniční spolupráce 
- regionální identita - vyrovnání se s minulostí - Češi a Němci 

 

Signatura: AK 3642 Hala - galerie nad PC. AK 3642 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 690 z 4609 

 

Hrdina, Jan Církevní topografie a farní síť pražské církevní provincie v pozdním středověku / k vydání připravili 
Jan Hrdina a Blanka Zilynská. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- Česko - sborníky - církevní správa - diecéze - farnosti - organizace a struktura církve - středověká společnost 

 

Signatura: AK 3837 Hala - galerie nad PC. AK 3837 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 691 z 4609 

 

Hrnčířová, Květa Historický atlas měst České republiky. 17, Kladno / autor. kol.: Květa Hrnčířová ... [et al.]. Praha 
: AV ČR. Historický ústav, 2007.. 

 

- historická geografie - Kladno (Česko) - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 692 z 4609 

 

Hrubý, Jakub Sima - vládnoucí rod dynastie Jin (265-420) : mocenské postavení knížat z císařského rodu a role, 
kterou sehrála v dějinách dynastie / Jakub Hrubý. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 2007.. 

 

- dynastie - dějiny - knížectví - lenní právo - panovnické dvory - panovnické rody - politická moc - politika a vláda - 
starověk - Čína - studie 

 

Signatura: AK 3701 Hala - galerie nad PC. Ak 3701 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 693 z 4609 

 

Hřebíček, LuděkVavroušková, Stanislava Text in semantics : the principle of compositeness / Luděk Hřebíček ; 
editor - Stanislava Vavroušková. Prague : Academy of Sciences of the Czech Rep., 2007.. 

 

- studie - modelování a simulace - strukturní lingvistika - sémantika - textová lingvistika 

 

Signatura: AK 3610 Hala - galerie nad PC. AK 3610 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 694 z 4609 

 

Husserl, EdmundBakešová, Alena, 1957- Formální a transcendentální logika = [Orig.: Formale und 
transzendentale Logik] / Edmund Husserl ; z německého orig. přeložili Alena Bakešová ... [et al.]. V českém 
jazyce vyd. 1 Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- apofantika - monografie - formální logika - teorie vědy - transcendentální fenomenologie - transcendentální 
filozofie - transcendentální logika 

 

Signatura: B 8139. AK 3644 Hala - galerie nad PC. AK 3644 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 695 z 4609 

 

Cho, Junghun, 1971- Self-reputation and perception of reputation / Jung Hun Cho. Prague : CERGE-EI ; 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2007.. 



 

- studie - matematické modelování - sebeovládání - sebepoznání - sebepřijímání 

 

Signatura: AK 3868 Hala - galerie nad PC. AK 3868 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 696 z 4609 

 

Chrz, Vladimír Možnosti narativního přístupu v psychologickém výzkumu / Vladimír Chrz. 1. vyd. Praha : 
Psychologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- psychologický výzkum - psychologie životní cesty - vyprávění - zkušenost - psychologické aspekty - studie 

 

Signatura: AK 3952 Hala - galerie nad PC. AK 3952 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 697 z 4609 

 

Janoušek, Pavel Dějiny české literatury 1945-1989. I., 1945-1948 / zpracoval Pavel Janoušek ...[et al.]. Vyd. 1. 
Praha : Academia, 2007.. 

 

- monografie - interpretace a přijetí literárního díla - literární historie - literární život - česká literatura 

 

Signatura: AK 3741 Hala - galerie nad PC. AK 3741 Sklad. AK 3741 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 698 z 4609 

 

Janoušek, Pavel Dějiny české literatury 1945-1989. II. 1948-1958 / zpracoval Pavel Janoušek ...[et al.]. Vyd. 1. 
Praha : Academia, 2007.. 

 

- monografie - interpretace a přijetí literárního díla - literární historie - literární život - česká literatura 

 

Signatura: AK 3741 Hala - galerie nad PC. AK 3741 Sklad. AK 3741 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 699 z 4609 

 



Jonáš, Pavel Fluid dynamics 2007 : proceedings : coloquium Prague, 24.-26.10. 2007 / edited by Pavel Jonáš 
and Václav Uruba. Prague : Institute of Thermomechanics, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - aerodynamika - dynamika tekutin - numerické simulace - proudění tekutin - turbulence 

 

Signatura: AK 3828 Hala - galerie nad PC. AK 3828 Sklad. AK 3828 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 700 z 4609 

 

Jurajda, Štěpán, 1970-Terrell, Katherine Regional unemployment and human capital in transition economies / 
Štěpán Jurajda, Katherine Terrell. Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, 2007.. 

 

- postkomunistické země - studie - lidský kapitál - matematické modelování - nezaměstnanost - regionální 
ekonomie 

 

Signatura: AK 3870 Hala - galerie nad PC. AK 3870 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 701 z 4609 

 

Kaleta, Petr Slovanský svět očima badatelů a publicistů 19. a 20. století = sborník z mezinárodní vědecké 
konference k 50. výročí úmrtí Ludvíka Kuby Opole 16.-17. listopadu 2006 = Swiat slowianski w oczach badaczy i 
publicistów XIX i XX wieku : praca zbiorowa z miedzynorodowej konferencji naukowej w 50 rocznice smierci 
Ludvíka Kuby Opole 16-17 listopada 2006 r. / editoři: Petr Kaleta, Lubomír Tyllner. Praha : AV ČR. Etnologický 
ústav, 2007.. 

 

- Evropa střední - Evropa jižní - sborníky konferencí - jubilejní publikace - Slované - etnografický výzkum - 
etnografové - folkloristé - kultura a společnost - slavistika - slovanství 

 

Signatura: AK 3739 Hala - galerie nad PC. AK 3739 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 702 z 4609 

 

Kalinová, Lenka Společenské proměny v čase socialistického experimentu : k sociálním dějinám v letech 1945-
1969 / Lenka Kalinová. Vyd. 1. Praha : Academia, 2007.. 

 

- Československo - studie - socialismus - sociální dějiny - sociální změna - společnost a politika 

 

Signatura: C 5834. AK 3746 Sklad. K 4456 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 703 z 4609 

 

Kalous, JaroslavKratochvíl, Ctirad Dynamika rotačních elektromechanických pohonů / Jaroslav Kalous, Ctirad 
Kratochvíl, Pavel Heriban. Vyd. 1. Brno : ÚT AVČR - Centrum mechatroniky, 2007.. 

 

- pohony - dynamické systémy - rotační stroje - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 4071 Hala - galerie nad PC. AK 4071 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 704 z 4609 

 

Kaplan, Karel Proměny české společnosti (1948-1960) = Czech Society in Flux: 1948-1960. Část 1. / Karel 
Kaplan. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2007.. 

 

- Československo - studie - dělníci - odbory - politické změny - politika zaměstnanosti - socioekonomické skupiny 
- sociální změna - společenská transformace - zaměstnanost 

 

Signatura: AK 3574 Hala - galerie nad PC. AK 3574 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 705 z 4609 

 

Kejak, Michal Growth, inflation, and banking : the role of human capital / Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, 
2007.. 

 

- studie - ekonomický růst - inflace - lidský kapitál - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3606 Hala - galerie nad PC. AK 3606 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 706 z 4609 

 

Klaboch, Ladislav 21st Symposium on Anemometry : proceedings : national conference with international 
participation / editors: Zdeněk Chára, Ladislav Klaboch. Prague : AS CR. Institute of Hydrodynamics, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - anemometrie - mechanika tekutin - proudění tekutin 

 



Signatura: AK 3721 Hala - galerie nad PC. AK 3721 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 707 z 4609 

 

Kliková, Alice Mimo princip identity / Alice Kliková. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- studie - filozofické pojetí - identita - já (filozofie) - ontologie 

 

Signatura: AK 3735 Hala - galerie nad PC. AK 3735 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 708 z 4609 

 

Konečný, Petr Druhá dekáda rozvoje metody SBRA : přehled referencí a hlavních aktivit v období 1997-2006 = 
Second decade of the development of SBRA method : list of references and of main activities in the decade 1997 
to 2006 / editoři - Petr Konečný, Pavel Marek, Milan Guštar. Praha : AV ČR. Ústav teoretické a aplikované 
mechaniky, 2007.. 

 

- odborné bibliografie - inženýrské stavitelství - metoda SBRA - pravděpodobnostní metody - spolehlivost 
(technika) 

 

Signatura: AK 3681 Hala - galerie nad PC. AK 3681 Sklad. AK 3681 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 709 z 4609 

 

Konečný, Tomáš Can immigrants hurt trade? / Tomáš Konečný. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - imigrace - zahraniční obchod 

 

Signatura: AK 3687 Hala - galerie nad PC. AK 3687 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 710 z 4609 

 

Kordík, Pavel Vítězslav Novák a symbolismus : Údolí Nového Království, op. 31, 1903 / Pavel Kordík. Praha : AV 
ČR. Etnologický ústav, 2007.. 



 

- Česko - studie - hudební náměty - písňové cykly - symbolismus (umění) - zhudebněná poezie 

 

Signatura: 2 B 8714 sklad. AK 3708 Hala - galerie nad PC. AK 3708 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 711 z 4609 

 

Kostelecká, YvonaBernard, Josef Zahraniční migrace vědců a výzkumníků a nástroje k jejímu ovlivnění / Yvona 
Kostelecká, Josef Bernard, Tomáš Kostelecký. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- Česko - studie - migrační politika - vědci - únik mozků 

 

Signatura: AK 3841 Hala - galerie nad PC. AK 3841 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 712 z 4609 

 

Koten, Silvester vanOrtmann, Andreas The unbundling regime for electricity utilities in the EU : a case of 
legislative and regulatory capture? / Silvester van Koten, Andreas Ortmann. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- země Evropské unie - studie - ekonomické aspekty - elektroenergetika - tržní ekonomika - výroba elektrické 
enegie - zásobování elektřinou 

 

Signatura: AK 3688 Hala - galerie nad PC. Ak 3688 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 713 z 4609 

 

Koten, Silvester van, 1970- Legally Separated Joint Ownership of Bidder and Auctioneer : illustrated by the Partial 
Deregulation of the EU Electricity Markets / Silvester van Koten. Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav 
AV ČR, 2007.. 

 

- trh s elektřinou - země Evropské unie - studie - aukce - ekonomická regulace - elektrická energie - matematické 
modelování 

 

Signatura: AK 3871 Hala - galerie nad PC. AK 3871 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 714 z 4609 

 

Kováč, EugenVinogradov, Viatcheslav Persistence of monopoly, innovation, and R&D spillovers: static versus 
dynamic analysis / Eugen Kováč, Viatcheslav Vinogradov, Krešimir Žigič. Prague : CERGE-EI, AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2007.. 

 

- studie - inovace - konkurence - matematické modelování - monopoly - technologický rozvoj 

 

Signatura: AK 3559 Hala - galerie nad PC. AK 3559 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 715 z 4609 

 

Kračmar, StanislavNečasová, Šárka Anisotropic L2-estimates of weak solutions to the stationary Oseen-type 
equations in 3D-exterior domain for a rotating body / S. Kračmar, Š. Nečasová, and P. Penel. Prague : 
Mathematical Institute, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2007.. 

 

- studie - Oseenův problém - Sobolevovy prostory - matematická analýza - mechanika tekutin - proudění tekutin 

 

Signatura: AK 3892 Hala - galerie nad PC. AK 3892 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 716 z 4609 

 

Krajč, MarianOrtmann, Andreas Are the unskilled really that unaware? : an alternative explanation / Marian Krajč, 
Andreas Ortmann. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - logické myšlení - matematické modelování - myšlení - poznávání 

 

Signatura: AK 3692 Hala - galerie nad PC. AK 3692 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 717 z 4609 

 

Kratochvíl, Ctirad Komplexní pohonové soustavy / editoři: Ctirad Kratochvíl, Lubomír Houfek. Vyd. 1. Brno : ÚT 
AVČR, pobočka Brno, 2007.. 

 

- pohony - dynamické systémy - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 4072 Hala - galerie nad PC. AK 4072 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 718 z 4609 

 

Kratochvíl, Matěj, 1976-Tyllner, Lubomír, 1946- Masopustní koleda na Doudlebsku : Dobrkovská Lhotka 2005 / 
Matěj Kratochvíl - Lubomír Tyllner. Praha : Etnologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

Signatura: AK 4024 Hala - galerie nad PC. AK 4024 Sklad. AK 4024 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 719 z 4609 

 

Krejčová, HelenaKrejča, Otomar L. Jindřich Baudisch a konfiskace uměleckých děl v protektorátu / Helena 
Krejčová, Otomar L. Krejča. Vyd. 1. Ostrava : Tilia, 2007.. 

 

- druhá světová válka, 1939-1945 - majetkové konfiskace - obchod s uměním - váleční zločinci - Československo 
- Protektorát Čechy a Morava - studie 

 

Signatura: 5 B 372 sklad. AK 3625 Hala - galerie nad PC. AK 3625 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 720 z 4609 

 

Krejčová, Helena, 1951-Vlček, Mario, 1973- Návraty paměti : deponáty židovského majetku v 
Uměleckoprůmyslovém museu v Praze / Helena Krejčová, Mario Vlček. 1. vyd. Praha : Ústav pro soudobé dějiny 
AV ČR : Šenov u Ostravy : Tilia, 2007.. 

 

- nacistické Německo - konfiskace - Protektorát Čechy a Morava - studie - obrazové publikace - holocaust, 1939-
1945 - umělecké sbírky - Židé - židovský majetek 

 

Signatura: AK 3927 Hala - galerie nad PC. D 38549 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 721 z 4609 

 

Křížková Alena Životní strategie žen a mužů v řízení (a) podnikání / Alena Křížková. Praha : Sociologický ústav 
AV ČR, v.v.i., 2007.. 

 

- Česko - studie - gender - podnikatelky - podnikatelé - podnikání - práce - rodina - vedoucí pracovníci 

 

Signatura: AK 3801 Hala - galerie nad PC. AK 3801 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 722 z 4609 

 

Křížková, Alena Podmínky rodičovství v podnikovém prostředí v mezinárodním srovnání / Alena Křížková (ed.), 
Zdeněk Sloboda, Radka Dudová, Hana Maříková. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- Česko - Evropa - srovnávací studie - gender - profesní uplatnění - rodina - rodičovská dovolená - rodičovství 

 

Signatura: AK 3840 Hala - galerie nad PC. AK 3840 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 723 z 4609 

 

Kuna, Martin, 1954- Archeologie pravěkých Čech. Sv. 1., Pravěký svět a jeho poznání / Martin Kuna (ed.) ; 
Jaroslav Brůžek ... [et al.]. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- Čechy (Česko) - sborníky - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - pravěk 

 

Signatura: AK 3882 Hala - galerie nad PC. AK 3882 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 724 z 4609 

 

Kuna, Martin, 1954- Digitální archiv Archeologického ústavu v Praze : uživatelská příručka / Martin Kuna ... [et 
al.]. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- digitální archivy - databázové aplikace - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - Čechy (Česko) - Praha 
(Česko) - příručky 

 

Signatura: AK 4135 Hala - galerie nad PC. AK 4135 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 725 z 4609 

 

Květina, PetrPavlů, Ivan Neolitické sídliště v Bylanech - základní databáze = Neolithic settlement at Bylany - 
essential database / Petr Květina, Ivan Pavlů. Vyd. 1. Praha : Archeologický ústav Akademie věd České 
republiky, v.v.i., 2007.. 

 



- Bylany (Miskovice, Česko) - výzkumné zprávy - archeologické nálezy - počítačové zpracování - sídliště 
(archeologie) - zpracování dat 

 

Signatura: AK 3809 Hala - galerie nad PC. AK 3809 Sklad. AK 3809 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 726 z 4609 

 

Lebeda, Tomáš Voliči a volby 2006 / Tomáš Lebeda ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- Česko - studie - sborníky - parlamentní volby - politické strany - volební chování - volební programy - voliči 

 

Signatura: AK 3779 Hala - galerie nad PC. AK 3779 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 727 z 4609 

 

Lepičová, LenkaKolmanová, Marie Pravidla financování projektů 7. RP : (pro specifické programy Spolupráce a 
Kapacity) / Lenka Lepičová, Marie Kolmanová. Praha : Technologické centrum AV ČR, v.v.i., 2007.. 

 

- Česko - země Evropské unie - informační publikace - financování projektů - programy a projekty - vědecký 
výzkum 

 

Signatura: AK 3794 Hala - galerie nad PC. AK 3794 Sklad. K 2889 depozitář Jenštejn. K 2889 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 728 z 4609 

 

Linek, Lukáš Volby do Evropskéo parlamentu 2004 / Lukáš Linek ... [et al.] (eds.). 1. vyd. Praha : Sociologický 
ústav AV ĆR ; Hradec Králové : Fakulta humanitních studií, Univerzita Hradec Králové, 2007.. 

 

- parlament - parlamentní volby - volební chování - politické strany - stranické systémy - země Evropské unie - 
Česko - Slovensko - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 3945 Hala - galerie nad PC. AK 3945 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 729 z 4609 



 

Linková, Marcela Trans/formace : gender, věda a společnost / autorky Hana Havelková ... [et al.] ; editorka 
Marcela Linková. Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i, 2007.. 

 

- ženy ve vědě - gender - věda a společnost - Česko - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3955 Hala - galerie nad PC. AK 3955 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 730 z 4609 

 

Louda, Tomáš Spolupráce a partnerství veřejného a soukromého sektoru : dokumenty a právní předpisy / sborník 
připravil a uspořádal Tomáš Louda. Praha : AV ČR. Ústav státu a práva, Plzeň : Fakulta právnická ZČU, 2007.. 

 

- Česko - zákony - dokumenty - soukromý sektor - veřejný sektor - veřejně-soukromá partnerství 

 

Signatura: AK 3775 Hala - galerie nad PC. AK 3775 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 731 z 4609 

 

Mádl, Martin Baroque ceiling painting in Central Europe = Barocke Deckenmalerei in Mitteleuropa : proceedings 
of the international conference / Martin Mádl, Michaela Šeferisová Loudová, Zora Wörgötter (ed.). Praha : 
Artefactum, 2007.. 

 

- Evropa střední - sborníky konferencí - barokní nástěnná malba - nástěnná malba 

 

Signatura: AK 3783 Hala - galerie nad PC. AK 3783 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 732 z 4609 

 

Marek, Pavel Spolehlivost konstrukcí : sborník referátů VIII. celostátní konference se zahraniční účastí Do třetí 
dekády rozvoje metody SBRA / editoři - Pavel Marek, Petr Konečný. Vyd. 1 Praha : AV ČR. Ústav teoretické a 
aplikované mechaniky, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - konstrukce (technika) - metoda SBRA - pravděpodobnostní metody - spolehlivost 
(technika) 

 

Signatura: AK 3657 Hala - galerie nad PC. AK 3657 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 733 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Vašek, Richard, 1972- Cesta demokracie. II, Projevy, články, rozhovory 
1921-1923 / T.G. Masaryk ; [svazek připravili Richard Vašek a Vojtěch Fejlek]. 4. vyd., (V této podobě vyd. 1.) 
Praha : Ústav T.G. Masaryka : Masarykův ústav - Archiv AV ČR, 2007.. 

 

- demokracie - mezinárodní vztahy - politika - prezidenti - 1. republika - Československo - články - rozhovory - 
projevy 

 

Signatura: AK 4014 Hala - galerie nad PC. AK 4014 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 734 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Gabriel, Jiří, 1930- Slovanské studie a texty z let 1889-1891 / T.G. Masaryk 
; svazek připravili Jiří Gabriel, Helena Pavlincová a Jan Zouhar. 1. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka : Masarykův 
ústav - Archiv AV ČR, 2007.. 

 

- filozofové - česká filozofie - kultura a politika - studie - texty 

 

Signatura: AK 4241 Hala - galerie nad PC. AK 4241 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 735 z 4609 

 

Maslowski, BohdanPospíšil, Jan Ergodicity and parameter estimates for infinite-dimensional fractional Ornstein-
Uhlenbeck process / Bohdan Maslowski and Jan Pospíšil. Prague : Mathematical Institute, Academy of Sciences 
of the Czech Republic, 2007.. 

 

- studie - Brownův pohyb - Ornstein-Uhlenbeckův proces - matematická analýza - stochastické parciální 
diferenciální rovnice 

 

Signatura: AK 3890 Hala - galerie nad PC. AK 3890 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 736 z 4609 

 

Matějka, Libor Nanostructured polymers and polymer nanocomposites : 46th microsymposium of PMM., 70th 
meeting of PMM : Prague, 8-12 July 2007 : programme booklet / chairman Libor Matějka. Prague : Institute of 
Macromolecular Chemistry, AS CR, 2007.. 



 

- abstrakta - sborníky konferencí - nanokompozitní materiály - polymerní kompozitní materiály 

 

Signatura: AK 3716 Hala - galerie nad PC. AK 3716 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 737 z 4609 

 

Matějů, PetrSoukup, Petr Educational aspirations in a comparative perspective : the role of individual, contextual 
and structural factors in the formation of educational aspirations in OECD countries / Petr Matějů, Petr Soukup, 
Josef Basl. 1st ed. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2007.. 

 

- země OECD - studie - socioekonomické skupiny - sociální stratifikace - studijní předpoklady - vzdělávací 
systémy - vzdělávání 

 

Signatura: AK 3705 Hala - galerie nad PC. AK 3705 Sklad. K 2876 depozitář Jenštejn. K 2876 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 738 z 4609 

 

Matoušek, Alexander Vnitřek lesa, lesní charaktery : Julius Mařák a umění krajinomalby / Alexander Matoušek. 1. 
vyd. Praha : Artefactum, 2007.. 

 

- krajinomalba - lesy - malíři - náměty, témata a motivy - studie 

 

Signatura: AK 3756 Hala - galerie nad PC. AK 3756 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 739 z 4609 

 

Matúšová, Jana, 1960- Slovník pomístních jmen v Čechách. [D.] 3, (Bav - Bíd) / pod vedením Jany Matúšové 
zpracovali: Miriam Giger ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Academia, 2007.. 

 

- čeština - pomístní jména - Čechy (Česko) - Česko - geografické slovníky - výkladové slovníky 

 

Signatura: AK 3186 Hala - galerie nad PC. AK 3186 Sklad. K 4710 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 740 z 4609 

 

Mikulec, Jiří Per saecula ad tempora nostra : sborník prací k šedesátým narozeninám prof. Jaroslava Pánka. 
Svazek 1, / uspořádali Jiří Mikulec a Miloslav Polívka. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2007.. 

 

- Česko - Rakousko-Uhersko - biografie - personální bibliografie - Evropa - jubilejní sborníky - dějiny - historici - 
historické vědy - historiografie 

 

Signatura: AK 3786 Hala - galerie nad PC. III Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 741 z 4609 

 

Mikulec, Jiří Per saecula ad tempora nostra : sborník prací k šedesátým narozeninám prof. Jaroslava Pánka. 
Svazek 2, / uspořádali Jiří Mikulec a Miloslav Polívka. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2007.. 

 

- Česko - Rakousko-Uhersko - Evropa - jubilejní sborníky - dějiny - historické vědy - historiografie 

 

Signatura: AK 3787 Hala - galerie nad PC. III Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 742 z 4609 

 

Morgese Borys, Magdalena Testing multi-factor asset pricing models in the Visegrad countries / Magdalena 
Morgese Borys. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- země Visegrádské skupiny - studie - cenné papíry - kapitálové trhy - makroekonomické modely 

 

Signatura: AK 3694 Hala - galerie nad PC. AK 3694 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 743 z 4609 

 

Mravec, Michal, 1978- Understanding the lack of competition in natural gas markets : the impact of storage 
ownership and upstream competition / Michal Mravec. Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, 
2007.. 

 

- Česko - studie - deragulace - monopoly - skladování plynů - zemní plyn 

 

Signatura: AK 3865 Hala - galerie nad PC. AK 3865 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 744 z 4609 

 

Nejdl, Pavel Participace a partnerství v místní veřejné správě / Pavel Nejdl, Daniel Čermák (eds.). 1. vyd. Praha : 
Sociologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- Česko - studie - místní správa - participativní management - princip partnerství - spolupráce obcí - veřejná 
správa 

 

Signatura: AK 3842 Hala - galerie nad PC. AK 3842 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 745 z 4609 

 

Nešpor, Zdeněk R. Institucionální zázemí české sociologie před nástupem marxismu / Zdeněk R. Nešpor. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2007.. 

 

- Česko - studie - dějiny sociologie - sociologie - vědecké instituce a organizace 

 

Signatura: AK 3704 Hala - galerie nad PC. AK 3704 Sklad. K 2875 depozitář Jenštejn. K 2875 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 746 z 4609 

 

Nodl, Martin Zbožnost středověku / k vydání připravil Martin Nodl ve spoleupráci s Krzysztofem Brachou, Janem 
Hrdinou a Pawłem Krasem. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- sborníky - hereze - inkvizice - lidová zbožnost - medievalistika - středověk - zbožnost 

 

Signatura: AK 3781 Hala - galerie nad PC. AK 3781 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 747 z 4609 

 

Nodl, Martin, 1968- Šlechta, moc a reprezentace ve středověku / k vydání připravili Martin Nodl, Martin Wihoda. 
Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- šlechta - právo a politika - společnost - středověk - medievalistika - Česko - Polsko - sborníky 

 



Signatura: AK 4208 Hala - galerie nad PC. AK 4208 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 748 z 4609 

 

Nováková, Alena Collection of microscopic fungi ISB : catalogue of strains / Alena Nováková. 2nd ed. České 
Budějovice : Institute of Soil Biology, Biology Centre AS CR, 2007.. 

 

- vědecké ústavy - mikromycety - botanické sbírky - České Budějovice (Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 3959 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 749 z 4609 

 

Opic, Bohumír, 1948- Embeddings of Bessel-potential-type spaces / Bohumír Opic. Prague : AS CR. Institute of 
Mathematics, 2007.. 

 

- studie - Banachovy prostory - Besselovy funkce - Hölderova nerovnost - Lorentz-Karamatovy prostory - 
Sobolevovy prostory - vnoření prostorů 

 

Signatura: AK 3723 Hala - galerie nad PC. AK 3723 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 750 z 4609 

 

Ortmann, Andreas Valuing a risky prospect less than its worst outcome: uncertainty effect or task ambiguity? / 
Andreas Ortmann ... [et al.]. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - loterie - riziková analýza 

 

Signatura: AK 3849 Hala - galerie nad PC. AK 3849 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 751 z 4609 

 

Paligorova, Teodora Corporate governance and executive pay : evidence from a recent reform / Teodora 
Paligorova. Prague : CERGE-EI, 2007.. 



 

- studie - odměňování - reformy - řízení a správa společností 

 

Signatura: AK 3846 Hala - galerie nad PC. AK 3846 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 752 z 4609 

 

Parusniková, Zuzana Rozum - kritika - otevřenost : živý odkaz filosofie K. R. Poppera / Zuzana Parusniková. Vyd. 
1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- Rakousko - studie - filozofie - filozofie vědy - racionalita - teorie poznání 

 

Signatura: AK 3734 Hala - galerie nad PC. AK 3734 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 753 z 4609 

 

Patočka, Jan Platón a Evropa / Jan Patočka. 1. samostatné vyd. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- Evropa - přednášky - fenomenologie - filozofové - kultura a společnost - řecká antická filozofie 

 

Signatura: AK 3778 Hala - galerie nad PC. F 137846 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 754 z 4609 

 

Pavlů, Ivan, 1938- Archeologie pravěkých Čech. Sv. 3, Neolit / Ivan Pavlů (ed.) ; Marie Zápotocká. Praha : 
Archeologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- Čechy (Česko) - sborníky - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - neolit 

 

Signatura: AK 3882 Hala - galerie nad PC. AK 3882 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 755 z 4609 

 

Pehr, Michal Na pozvání Masarykova ústavu. 4. / redakce Michal Pehr, Richard Vašek. Praha : Masarykův ústav - 



Archiv AV ČR, 2007.. 

 

- hodnotová orientace - politici - sociální demokracie - společnost a politika - volební programy - Československo - 
sborníky 

 

Signatura: B 7901. AK 3947 Hala - galerie nad PC. AK 3947 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 756 z 4609 

 

Pehr, Michal Na pozvání Masarykova ústavu. 5. / redakce Michal Pehr, Richard Vašek. Praha : Masarykův ústav - 
Archiv AV ČR, 2007.. 

 

- demokracie - politické strany - volební programy - volební právo - politické názory a postoje - Československo - 
sborníky 

 

Signatura: B 7901. AK 3947 Hala - galerie nad PC. AK 3947 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 757 z 4609 

 

Pechar, Jiří Problémy fenomenologie : od Husserla k Derridovi / Jiří Pechar. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- studie - bytí - fenomenologie - filozofové - křesťanství a filozofie - transcendentální filozofie 

 

Signatura: AK 3749 Hala - galerie nad PC. AK 3749 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 758 z 4609 

 

Pešek, Luděk Dynamika strojů 2007 = Dynamics of machines 2007 : proceedings / editor Luděk Pešek. Prague : 
AS CR. Institute of Thermomechanics, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - dynamické systémy - dynamika - modelování a simulace - počítačová simulace - stroje 

 

Signatura: AK 3585 Hala - galerie nad PC. AK 3585 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 759 z 4609 

 

Petr, Stanislav, 1944- Soupis rukopisů knihovny při farním kostele svatého Jakuba v Brně / Stanislav Petr. Vyd. 1. 
Praha : Masarykův ústav a Archiv Akademie věd České republiky, 2007.. 

 

- historické knihovní fondy - církevní knihovny - rukopisy - středověká literatura - knihovní katalogy - farní kostel 
sv. Jakuba (Brno, Česko) - Brno (Česko) - studie - katalogy 

 

Signatura: AK 3929 Hala - galerie nad PC. III Příručka. AK 3929 Sklad. 1 B 569 sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 760 z 4609 

 

Petráš, Jiří Květen 1945 a srpen 1968 v Českých Budějovicích : deníkové zápisky dvou žen / Jiří Petráš. Praha : 
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2007.. 

 

- České Budějovice (Česko) - deníky - rozhovory - Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - druhá světová válka, 1939-
1945 - orální historie - České květnové povstání, 1945 

 

Signatura: AK 3765 Hala - galerie nad PC. AK 3765 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 761 z 4609 

 

Pivokonská, Lenka Vliv fyzikálních a chemických parametrů na úpravu povrchových vod s obsahem huminových 
látek : písemná práce ke státní doktorské zkoušce / Lenka Pivokonská. Praha : Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, 
2007.. 

 

- studie - pitná voda - povrchové vody - úprava vody 

 

Signatura: AK 3720 Hala - galerie nad PC. AK 3720 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 762 z 4609 

 

Pivokonská, Lenka Vliv fyzikálních a chemických parametrů na úpravu povrchových vod s obsahem huminových 
látek = The influence of physical and chemical parameters on the treatment of humic surface water / disertační 
práce k získání akademického titulu Ph.D. / Lenka Pivokonská. Praha : Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, 2007.. 

 

- studie - pitná voda - povrchové vody - úprava vody 

 

Signatura: AK 3751 Hala - galerie nad PC. AK 3751 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 763 z 4609 

 

Pleinerová, Ivana Březno und germanische Siedlungen der jüngeren Völkerwanderungszeit in Böhmen / Ivana 
Pleinerová. 1. vyd. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- Březno (Postoloprty, Česko) - Česko - studie - Germáni - archeologické lokality - archeologické nálezy - 
germánská archeologie - pohřebiště - stěhování národů - sídliště (archeologie) 

 

Signatura: AK 3803 Hala - galerie nad PC. AK 3803 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 764 z 4609 

 

Přibáň, Jiří, Právní symbolismus : o právu, času a evropské identitě / Jiří Přibáň. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- studie - právní filozofie - právní věda - zákonodárství - ústavní právo 

 

Signatura: AK 3759 Hala - galerie nad PC. AK 3759 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 765 z 4609 

 

Příhoda, Jaromír Topical problems of fluid mechanics 2007 : proceedings / edited by Jaromír Příhoda and Karel 
Kozel. Prague : Institute of Thermomechanics, AS CR;, Prague : Czech Technical University, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - dynamika tekutin - mechanika tekutin - proudění tekutin - turbulence 

 

Signatura: AK 3611 Hala - galerie nad PC. AK 3611 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 766 z 4609 

 

Rákosník, Jiří Nonlinear analysis, function spaces and applications. Vol. 8 : proceedings of the Spring School held 
in Praha, May 30 - June 6, 2006 / edited by Jiří Rákosník. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of Mathematics, 
2007.. 

 



- sborníky konferencí - funkcionální analýza - matematická analýza - nelineární analýza - prostory funkcí 

 

Signatura: AK 3767 Hala - galerie nad PC. AK 3767 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 767 z 4609 

 

Rakušanová, Petra Povaha občanské společnosti v České republice v kontextu střední Evropy / Petra 
Rakušanová. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav, 2007.. 

 

- Česko - Evropa střední - disertace - studie - neziskové organizace - občanská společnost - sociologie 

 

Signatura: AK 3780 Hala - galerie nad PC. AK 3780 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 768 z 4609 

 

Richter, Jaroslav Biografický slovník českých zemí. Seš. 6, Boh - Bož / odp. red. Jaroslav Richter. Vyd. 1. Praha : 
Libri, 2007.. 

 

- Česko - biografie - biografické slovníky - osobnosti 

 

Signatura: C 4007. 3-2473/6. I 00 Z Hala. AK 2070 Sklad. AK 2070 Sklad. E 3111 / 6. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 769 z 4609 

 

Rydval, Ondřej, 1978-Ortmann, Andreas, 1953- Three very simple games and what it takes to solve them / Ondřej 
Rydval, Andreas Ortmann, Michal Ostatnický. Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, 2007.. 

 

- studie - poznávání - racionalita - rozhodování - teorie her 

 

Signatura: AK 3872 Hala - galerie nad PC. AK 3872 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 770 z 4609 

 

Rychlík, Jan Cestování do ciziny v habsburské monarchii a v Československu : pasová, vízová a vystěhovalecká 



politika 1848-1989 / Jan Rychlík. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2007.. 

 

- Československo - Rakousko-Uhersko - Rakousko - studie - dokumenty - zákony - cestovní doklady - cestování - 
emigrace - vízová politika 

 

Signatura: AK 3629 Hala - galerie nad PC. AK 3629 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 771 z 4609 

 

Sedláčková, Marcela L´influence de l´oeuvre de Jacques Derrida sur la pensée contemporaine : actes du 
colloque franco-tchéco-slovaque organisé à Prague les 17 et 18 mars 2005 en hommage à Jacques Derrida = 
Vliv díla Jacquesa Derridy na současné myšlení : sborník příspěvků přednesených na francouzsko-česko-
slovenském kolokviu uspořádaném v Praze ve dnech 17.-18. března 2005 na počest Jacquesa Derridy / editorka 
Marcela Sedláčková. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - filozofové - francouzská filozofie 

 

Signatura: AK 3843 Hala - galerie nad PC. AK 3843 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 772 z 4609 

 

Semotanová, Eva Cestou dějin : k poctě prof. PhDr. Svatavy Rakové CSc. : kolektivní monografie = On the road 
of history : honour to prof. PhDr. Svatava Raková, CSc. : collective treatise. 1, / uspořádala Eva Semotanová. 
Praha : AV ČR. Historický ústav, 2007.. 

 

- Česko - jubilejní publikace - sborníky - dějiny - historičky - světové dějiny 

 

Signatura: AK 3796 Hala - galerie nad PC. AK 3796 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 773 z 4609 

 

Semotanová, Eva Cestou dějin : k poctě prof. PhDr. Svatavy Rakové CSc. : kolektivní monografie = On the road 
of history : honour to prof. PhDr. Svatava Raková, CSc. : collective treatise / 2, V srdci Evropy / uspořádala Eva 
Semotanová. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2007.. 

 

- Česko - jubilejní publikace - sborníky - dějiny - historičky - světové dějiny 

 

Signatura: AK 3796 Hala - galerie nad PC. AK 3796 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 774 z 4609 

 

Schebek, AdolfČujanová-Jílková, Eva Deutsch-tschechische archäologische Terminologie = Německo-česká 
archeologická terminologie / Adolf Schebek ; odbor. spolupráce Čujanová-Jílková Eva ... [et al.]. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Archeologický ústav, 2007.. 

 

- dvojjazyčné překladové slovníky - terminologické slovníky - archeologie - němčina - oborová terminologie - 
čeština 

 

Signatura: AK 3825 Hala - galerie nad PC. AK 3825 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 775 z 4609 

 

Schmidt, J. XXVIII International Conference on Phenomena in Ionized Gases : July 15-20, 2007 Prague Czech 
Republic : book of abstracts / edited by J. Schmidt ... [et al.]. Prague : Institute of Plasma Physics AS CR, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - abstrakta - fyzika plazmatu - ionizované plyny - plazma (fyzika) 

 

Signatura: AK 3713 Hala - galerie nad PC. AK 3713 Sklad. AK 3713 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 776 z 4609 

 

Silagiová, Zuzana Donum Magistrae : ad honorem Dana Martínková / k vydání připravili Zuzana Silagiová, Hana 
Šedinová a Petr Kitzler. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- humanismus - humanismus (literatura) - klasická filologie - latina - latinská filologie - lexikografie - medievalistika 
- středověká latina - sborníky - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 3747 Hala - galerie nad PC. AK 3747 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 777 z 4609 

 

Slaninová, J. Czech and Slovak national conference - Biologically active peptides X : April 11 - 13, 2007 / 
organizing comittee: Lenka Borovičková ... [et al.] ; editors: J. Slaninová, L. Borovičková. Prague: Academy of 
Sciences of the Czech Republic. Institute of Organic Chemistry and Biochemistry, 2007.. 

 



- abstrakta - sborníky konferencí - biologicky aktivní peptidy 

 

Signatura: AK 3641 Hala - galerie nad PC. AK 3641 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 778 z 4609 

 

Slavík, Ladislav, 1974- Institute of Geology - annual report 2006 / [edited by L. Slavík and P. Bosák]. Praha : AS 
CR. Institute of Geology, 2007.. 

 

- vědecké ústavy - geologický výzkum - geologie - vědecká činnost - Česko - výroční zprávy 

 

Signatura: AK 4526 Hala. AK 4526 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 779 z 4609 

 

Slobodyan, SergeyVinogradov, Viatcheslav The demographic challenge of the interconnected education and 
pension system in the Czech Republic / Sergey Slobodyan, Viatcheslav Vinogradov. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- Česko - studie - demografický vývoj - důchodové systémy - lidský kapitál - matematické modelování - vzdělávání

 

Signatura: AK 3691 Hala - galerie nad PC. AK 3691 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 780 z 4609 

 

Smith, Michael L. Přímá demokracie v praxi : politika místních referend v České republice / Michael L. Smith. 
Praha : ISEA - Institut pro ekonomické analýzy : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2007.. 

 

- místní referendum - politické systémy - přímá demokracie - Česko - Evropa - studie 

 

Signatura: AK 3908 Hala - galerie nad PC. AK 3908 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 781 z 4609 

 

Smutná, Marie Ovzduší 2007 : program a sborník konference / editor: Marie Smutná, Romana Kostrhounová. 1. 



vyd. Praha : Botanický ústav AV ČR v.v.i., 2007.. 

 

- sborníky konferencí - emise znečišťujících látek - kvalita ovzduší - ochrana ovzduší - ovzduší - znečištění 
atmosféry 

 

Signatura: AK 3633 Hala - galerie nad PC. AK 3633 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 782 z 4609 

 

Steiner, JakubStewart, Colin Learning by similarity in coordination problems / Jakub Steiner, Colin Stewart. 
Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - modelování a simulace - optimální rozhodování - sociálněpsychologické hry - učení - řešení problémů 

 

Signatura: AK 3693 Hala - galerie nad PC. AK 3693 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 783 z 4609 

 

Svejkovský, JosefTyllner, Lubomír Pastýřské vytrubování na Podbrdsku / Josef Svejkovský. Praha : AV ČR. 
Etnologický ústav, 2007.. 

 

- Podbrdsko (Česko) - studie - lidová kultura - pastevci - pastýřská trouba - pastýřské písně 

 

Signatura: AK 3740 Hala - galerie nad PC. AK 3740 Sklad. AK 3740 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 784 z 4609 

 

Svítková, Katarína Prompted to be good : the impact of certification on the quality of charities / Katarína Svítková. 
Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - certifikace - charitativní organizace - management jakosti - matematické modelování - neziskové 
organizace 

 

Signatura: AK 3697 Hala - galerie nad PC. AK 3697 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 785 z 4609 

 

Šafr, Jiří Social standing and lifestyle in Czech society / Jiří Šafr. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd 
České republiky, v.v.i, 2007.. 

 

- Česko - studie - kulturní život - sociální stratifikace - vkus - životní styl 

 

Signatura: AK 3806 Hala - galerie nad PC. AK 3806 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 786 z 4609 

 

Šaldová, Kateřina, 1979- Cesty labyrintem : o vědecké profesi, soukromém životě a jejich propojování / Kateřina 
Šaldová (ed.). Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- věda a společnost - ženy ve vědě - profesní uplatnění - gender - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 3961 Hala - galerie nad PC. AK 3961 Sklad. K 2894 depozitář Jenštejn. K 2894 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 787 z 4609 

 

Šejvl, Michal The problems of application of EU law in Central Europan perspective / Michal Šejvl, Lenka Vostrá 
(eds.). Praha : Ústav státu a práva AV ČR : Aleš Čeněk, 2007.. 

 

- komunitární právo - harmonizace práva - ústavní právo - soukromé právo - Evropa střední - sborníky 

 

Signatura: AK 3998 Hala - galerie nad PC. AK 3998 Sklad. K 2900 depozitář Jenštejn. K 2900 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 788 z 4609 

 

Škarka, Martin Projekty "Výzkum pro malé a střední podniky" a další příležitosti pro MSP / Martin Škarka. Praha : 
Technologické centrum AV ČR, 2007.. 

 

- země Evropské unie - Česko - informační publikace - financování projektů - malé a střední podniky - programy a 
projekty - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3845 Hala - galerie nad PC. AK 3845 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 789 z 4609 

 

Šolcová, Iva Některé psychofyziologické souvislosti resilience / Iva Šolcová. 1.vyd. Praha : Psychologický ústav 
AVČR, 2007.. 

 

- psychická odolnost - psychofyziologie - psychologie - stres (fyziologie) - stres (psychologie) - studie 

 

Signatura: AK 3960 Hala - galerie nad PC. AK 3960 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 790 z 4609 

 

Šroněk, Michal Public communication in European reformation : artistic and other media in Central Europe 1380-
1620 / editors: Milena Bartlová and Michal Šroněk. Prague : Artefactum, 2007.. 

 

- liturgické texty - mediální komunikace - reformace - sociální komunikace - Evropa střední - sborníky 

 

Signatura: AK 3785 Hala - galerie nad PC. AK 3785 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 791 z 4609 

 

Štěpánek, Václav, 1959- Současné Srbsko - politika, kultura, Evropská unie : příspěvky přednesené na 
stejnojmenném symposiu v Brně dne 23. dubna 2007 / redigoval a k vydání připravil Václav Štěpánek. Vyd. 1. 
Brno : Albert, 2007.. 

 

- Srbsko - sborníky konferencí - evropská integrace - politická transformace - politika a vláda - společenská 
transformace - společnost a politika 

 

Signatura: AK 3821 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 792 z 4609 

 

Štícha, František, Gramatika a korpus 2005 = Grammar & Corpora 2005 : sborník příspěvků ze stejnojmenné 
konference, 23.-25.11.2005, sídlo AV ČR v Praze / redakce a editace sborníku František Štícha, Josef Šimandl. 
1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk český, 2007.. 

 



- sborníky konferencí - korpusová lingvistika - lexikální databáze - mluvnice - vyhledávání informací - čeština 

 

Signatura: AK 3777 Hala - galerie nad PC. AK 3777 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 793 z 4609 

 

Švácha, Rostislav Dějiny českého výtvarného umění 6/1. 1958/2000 / editoři - Rostislav Šácha, Marie Platovská. 
Vyd. 1. Praha : Academia, 2007.. 

 

- Česko - obrazové publikace - přehledy - architektura - avantgarda - dějiny umění - fotografie - kubismus - 
malířství - realismus - sochařství - surrealismus - užité umění - české výtvarné umění 

 

Signatura: I 09 DEJINY Hala. AK 3621 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 794 z 4609 

 

Švácha, Rostislav Dějiny českého výtvarného umění. 6/2. 1958/2000 / editoři - Rostislav Švácha, Marie 
Platovská. Vyd. 1. Praha : Academia, 2007.. 

 

- Česko - obrazové publikace - přehledy - architektura - avantgarda - dějiny umění - fotografie - kubismus - 
malířství - realismus - sochařství - surrealismus - užité umění - české výtvarné umění 

 

Signatura: I 09 DEJINY Hala. AK 3621 Sklad. K 2874 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 795 z 4609 

 

Tabery, Paulína Reprezentace různých forem rodinného a pracovního života v ženských a mužských časopisech 
/ Paulína Tabery. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., 2007.. 

 

- studie - gender - rodina - zaměstnání - časopisy 

 

Signatura: AK 3856 Hala - galerie nad PC. AK 3856 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 796 z 4609 



 

Tajovský, KarelSchlaghamerský, Jiří Contributions to soil zoology in Central Europe : proceedings of the 
workshop on soil zoology . 2. / Karel Tajovský, Jiří Schlaghamerský, Václav Pižl. České Budějovice : Institute of 
Soil Biology AS CR, 2007.. 

 

- Evropa střední - sborníky konferencí - fauna - půdní zoologie - půdní živočichové 

 

Signatura: AK 3591 Hala - galerie nad PC. AK 3591 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 797 z 4609 

 

Tajovský, Karel 9th Central European workshop on soil zoology : abstract book : with programme and list of 
participants / edited by Karel Tajovský. České Budějovice : Institute of Soil Biology AS CR, 2007.. 

 

- Evropa střední - abstrakta - fauna - půdní zoologie - půdní živočichové 

 

Signatura: AK 3590 Hala - galerie nad PC. AK 3590 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 798 z 4609 

 

Toncrová, Marta, 1945- Etnokulturní tradice v současné společnosti : sborník příspěvků ze stejnojmenné 
konference pořádané Etnologickým ústavem Akademie věd České republiky 12. října 2006 v Brně = Ethnocultural 
tradition in contemporary society : Collected articles for a conference of the same name held on 12 october 2006 
in Brno, organized by the Institute of ethnology of the Academy of sciences of the Czech republic] / Marie 
Toncrová (ed.). [1. vyd.] Brno : Etnologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- Slovensko - Česko - sborníky konferencí - etnografie - folklor - kultura a společnost - kulturní tradice - lidová 
hudba - lidové tradice 

 

Signatura: 5 A 527 sklad. AK 3897 Hala - galerie nad PC. AK 3897 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 799 z 4609 

 

Tsharakyan, Ashot Welfare effects of housing price appreciation in an economy with binding credit constraints / 
Ashot Tsharakyan. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - bohatství - ceny - matematické modelování - trh nemovitostí 

 

Signatura: AK 3847 Hala - galerie nad PC. AK 3847 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 800 z 4609 

 

Tupá, Barbora Queen´s gambit : the launch of a research career / Barbora Tupá (ed.). Vyd. 1. Praha : Institute of 
Sociology of the Academy of Sciences of the Czech Republic, 2007.. 

 

- Česko - rozhovory - gender - rozvoj kariéry - vědkyně 

 

Signatura: AK 3836 Hala - galerie nad PC. AK 3836 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 801 z 4609 

 

Tupá, Barbora, 1980- Dámský gambit : zahájení vědecké dráhy / Brabora Tupá (ed.). Vyd. 1. Praha : Sociologický 
ústav AV ĆR, 2007.. 

 

- gender - rovné postavení mužů a žen - věda - ženy ve vědě - vědkyně - Česko - rozhovory 

 

Signatura: AK 4025 Hala - galerie nad PC. AK 4025 Sklad. K 2902 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 802 z 4609 

 

Tupá, Barbora Queen's gambit : the launch of a research career / Barbora Tupá (ed.). Vyd. 1. Praha : 
Sociologický ústav Akademie věd, 2007.. 

 

- gender - vědecká práce - ženy ve vědě - rozvoj kariéry - názory a postoje - Česko - biografie - rozhovory 

 

Signatura: AK 3948 Hala - galerie nad PC. AK 3948 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 803 z 4609 

 

Ulbrechtová, Helena Ruská poezie 20. století : recepční, genologické a strukturně analytické pohledy : sborník 
studií / k vydání připravila Helena Ulbrechtová. Praha : AV ČR. Slovanský ústav, 2007.. 

 

- sborníky - studie - literární věda - ruská poezie 

 



Signatura: AK 3733 Hala - galerie nad PC. AK 3733 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 804 z 4609 

 

Van Parijs, PhilippeHrubec, Marek Všeobecný základní příjem : právo na lenost nebo na přežití? / Philippe Van 
Parijs, Marek Hrubec, Martin Brabec a kol. ; [úvod napsali Marek Hrubec a Martin Brabec ; texty Philippa Van 
Parijse z angl. orig. přeložil Martin Brabec]. Praha : Filosofia, 2007.. 

 

- sborníky - neoliberalismus - příjmy - sociální spravedlnost - svoboda 

 

Signatura: AK 3758 Hala - galerie nad PC. AK 3758 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 805 z 4609 

 

Vaněk, Miroslav, 1961-Mücke, Pavel, 1978- Naslouchat hlasům paměti : teoretické a praktické aspekty orální 
historie / Miroslav Vaněk, Pavel Mücke, Hana Pelikánová. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2007.. 

 

- studie - dovednosti a znalosti - historiografie - interpersonální komunikace - orální historie - rozhovor - sociální 
paměť 

 

Signatura: AK 3757 Hala - galerie nad PC. AK 3757 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 806 z 4609 

 

Vařeka, JosefBahenská, Marie Josef Vařeka české etnologii : (výbor studií vydaných k 80. narozeninám) / Marie 
Bahenská - Jiří Woitsch (eds.). Vyd. 1. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2007.. 

 

- Česko - biografie - studie - výbory - jubilejní publikace - dělníci - etnické menšiny - etnografové - etnologie - 
horníci - lidová architektura 

 

Signatura: AK 3771 Hala - galerie nad PC. AK 3771 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 807 z 4609 

 

Večerník, Jiří The Czech labour market : changing stuctures and work orientations / Jiří Večerník (ed.). Praha : 



Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2007.. 

 

- Česko - studie - gender - podnikatelé - příjmy - trh práce - zemědělci 

 

Signatura: AK 3830 Hala - galerie nad PC. AK 3830 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 808 z 4609 

 

Vencl, Slavomil, 1936- Archeologie pravěkých Čech. Sv. 2, Paleolit a mezolit / Slavomil Vencl (ed.), Jan Fridrich. 
Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2007.. 

 

- Čechy (Česko) - sborníky - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - mezolit - paleolit 

 

Signatura: AK 3882 Hala - galerie nad PC. AK 3882 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 809 z 4609 

 

Vendl, Václav KarelMarešová, Jana Edice nedokončeného soupisu uměleckých památek politického okresu 
pardubicko-holicko-přeloučského / napsal Václav Karel Vendl ; editor: Jana Marešová. 1. vyd. Praha : Artefactum, 
2007.. 

 

- Pardubice-oblast (Česko) - Holice-oblast (Pardubice, Česko) - Přelouč-oblast (Česko) - přehledy - soupisy - 
architektonické památky - umělecké památky 

 

Signatura: AK 3802 Hala - galerie nad PC. AK 3802 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 810 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing : 17th Czech-German Workshop / edited by Robert Vích. Prague : AS CR. 
Institute of Photonics and Electronics, 2007.. 

 

- počítačové zpracování řeči - rozpoznávání řeči - syntéza řeči - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3766 Hala - galerie nad PC. AK 3766 Sklad. K 2888 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 811 z 4609 

 

Vobecká, Jana Politické důsledky suburbanizace : analýza případových studií proměn politického chování a 
občanské participace ve vybraných suburbánních lokalitách Prahy a Brna / Jana Vobecká, Tomáš Kostelecký 
(edt.). 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd, v.v.i, 2007.. 

 

- Praha-oblast (Česko) - Brno-oblast (Česko) - případové studie - občanská angažovanost - politické aspekty - 
politické chování - sociodemografie - socioekonomická změna - suburbanizace - urbanizace 

 

Signatura: AK 3807 Hala - galerie nad PC. AK 3807 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 812 z 4609 

 

Vohlídalová, Marta Trvalá nebo dočasná změna? Uspořádání genderových rolí v rodinách s pečujícími otci / 
Hana Maříková (ed.), Marta Vohlídalová. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., 2007.. 

 

- studie - gender - otcové a děti - rodičovství - sociální role 

 

Signatura: AK 3855 Hala - galerie nad PC. AK 3855 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 813 z 4609 

 

Vošahlíková, Pavla Biografický slovník českých zemí . Seš. 8, Brun-By / Pavla Vošahlíková za autorský kol. 1. 
vyd. Praha : Libri, 2007.. 

 

- osobnosti - Česko - biografie - biografické slovníky 

 

Signatura: C 4007. 3-2473/8. I 00 Z CZE Hala. AK 2070 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 814 z 4609 

 

Zolotarev, Igor Engineering mechanics 2007 : book of extended abstracts = National Conference with 
International Participation, May 14-17 2007, Svratka, Czech Republic / editor: Igor Zolotarev. 1st ed. Prague : AS 
CR. Institute of Thermomechanics, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - abstrakta - aplikovaná mechanika - inženýrská mechanika - technická mechanika 

 

Signatura: AK 3712 Hala - galerie nad PC. AK 3712 Sklad. AK 3712 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 815 z 4609 

 

Zolotarev, Igor Interaction and feedbacks 2007 : proceedings = Interakce a zpětné vazby 2007 : sborník referátů / 
edited by I. Zolotarev. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2007.. 

 

- sborníky konferencí - akustika - dynamické systémy - interaktivní systémy - matematické modelování - zpětná 
vazba (technika) 

 

Signatura: AK 3838 Hala - galerie nad PC. AK 3838 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 816 z 4609 

 

Zudová-Lešková, Zlatica Židé v boji a odboji : rezistence československých Židů v letech druhé světové války : 
příspěvky účastníků mezinárodní konference konané ve dnech 17.-18. října 2007 v Praze pod záštitou prof. 
RNDr. Václava Pačesa, DrSc., předsedy Akademie věd ČR / uspořádala Zlatica Zudová-Lešková. Praha : AV ČR. 
Historický ústav , 2007.. 

 

- Česko - Slovensko - sborníky konferencí - druhá světová válka, 1939-1945 - hnutí odporu - protifašistický odboj 
- Židé 

 

Signatura: AK 3788 Hala - galerie nad PC. AK 3788 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 817 z 4609 

 

Žigić, Krešimir Government´s (in)ability to precommit, and strategic trade policy : the "third market" versus the 
"home market" setup / Krešimir Žigić. Prague : CERGE-EI, 2007.. 

 

- studie - matematické modelování - obchodní politika - trhy 

 

Signatura: AK 3698 Hala - galerie nad PC. AK 3698 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 818 z 4609 

 

Adamovič, Jiří, 1965-Mikuláš, Radek, 1980- Sandstone districts of the Bohemian Paradise: emergence of a 



romantic landscape / Jiří Adamovič, Radek Mikuláš, Václav Cílek. [Prague] : AS CR. Institute of Geology, 2006.. 

 

- pískovcové skály - geologický výzkum - geologické poměry - Český ráj (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 3639 Hala - galerie nad PC. AK 3639 Sklad. K 4857 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 819 z 4609 

 

Anastassova, Lubomira Productivity differences nd agglomeration across district of Great Britain / Lubomira 
Anastassova. Prague : CERGE-Charles University :, Academy of Sciences of the Czech Republic. Economics 
Institute, 2006.. 

 

- Velká Británie - studie - produktivita práce - zaměstnanost 

 

Signatura: AK 3432 Hala - galerie nad PC. AK 3432 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 820 z 4609 

 

Bena, JanHanousek, Jan Rent extraction by large shareholders : evidence using dividend policy in the Czech 
Republic / Jan Bena, Jan Hanousek. Prague : CERGE-Charles University :, Academy of Sciences of the Czech 
Republic. Economics Institute, 2006.. 

 

- Česko - studie - dividendová politika - dividendy 

 

Signatura: AK 3430 Hala - galerie nad PC. AK 3430 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 821 z 4609 

 

Bena, Jan Choice of corporate risk management tools under moral hazard / Jan Bena. Prague : CERGE-EI, 
Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- studie - matematické modelování - rizikový management 

 

Signatura: AK 3659 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 822 z 4609 

 

Beneš, Edvard, 1884-1948 Projevy-články-rozhovory : 1935-1938 / Edvard Beneš. 1. vyd. Praha : Masarykův 
ústav - Archiv AV ČR, 2006.. 

 

- politici - politika a vláda - prezidenti - společnost a politika - Československo - články - projevy - rozhovory 

 

Signatura: B 7955. AK 3472 Hala - galerie nad PC. AK 3472 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 823 z 4609 

 

Blaheta, Radim Ph.D. workshop 2006 proceedings : Ostrava, November 8, 2006 / editors: Radim Blaheta, Alexej 
Kolcun. Ostrava : AS CR. Institute of Geonics, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - geonika 

 

Signatura: AK 3545 Hala - galerie nad PC. AK 3545 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 824 z 4609 

 

Blatný, Marek Metodologie psychologického výzkumu : konsilience v rozmanitosti / Marek Blatný (editor). Praha : 
Academia, 2006.. 

 

- studie - metodologie - psychologický výzkum 

 

Signatura: AK 3607 Hala - galerie nad PC. AK 3607 Sklad. K 2873 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 825 z 4609 

 

Blatný, Marek, 1965-Jelínek, Martin, 1978- Vztah mezi dětským temperamentem a dospělou osobností : 
předběžné výsledky 40leté studie / Marek Blatný, Martin Jelínek, Terezie Osecká-Pilátová. Brno : Akademie věd 
České republiky, Psychologický ústav, 2006.. 

 

- temperament - psychologie dítěte - psychologie dospělých - vývojová psychologie - predikce - psychologický 
výzkum - temperament - child psychology - adult psychology - developmental psychology - prediction - 
psychological research - výzkumné zprávy - research reports 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. AK 4525 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 826 z 4609 

 

Blažek, Petr, Polsko a Československo v roce 1968 : sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference : 
Varšava, 4.-5. září 2003 / sestavili Petr Blažek, Łukasz Kamiński, Rudolf Vévoda. Praha : Dokořán :, 2006 :.. 

 

- Československo - Polsko - sborníky konferencí - Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - politické vztahy - společnost 
a politika 

 

Signatura: AK 3476 Hala - galerie nad PC. AK 3476 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 827 z 4609 

 

Blažek, Petr, 1979- PARAF (PARalelní Akta Filozofie) : vydávání samizdatového časopisu 1985-1989 / Petr 
Blažek. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2006.. 

 

- samizdatové časopisy - filozofie - filozofie a politika - samizdat - disent - vydavatelská činnost - Československo 
- studie 

 

Signatura: AK 4086 Hala - galerie nad PC. AK 4086 Sklad. AK 4086 Hala - galerie nad PC. AK 4086 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 828 z 4609 

 

Boone, JanIonaşcu, Delia Trade policy, market leaders and endogenous competition intensity / Jan Boone, Delia 
Ionaşcu, Krešimir Žigić. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- studie - celní politika - konkurenceschopnost - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3553 Hala - galerie nad PC. AK 3553 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 829 z 4609 

 

Borák, Mečislav, Ztracené dědictví : příspěvky z "kulatých stolů" na téma dokumentace, identifikace a restituce 
kulturních statků obětí II. světové války = The lost cultural herritage / k vydání připravil Mečislav Borák ; do 
angličtiny přeložila Renata Košťálová. Vyd. 1. Šenov - Ostrava : Tilia, 2006.. 



 

- židovský majetek - Židé - majetkové konfiskace - majetkové restituce - náhrada škody - obchod s uměním - oběti 
nacismu - umělecké předměty - kulturní památky - Evropa - sborníky konferencí 

 

Signatura: 5 B 371 sklad. AK 3631 Hala - galerie nad PC. AK 3631 Sklad. K 2878 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 830 z 4609 

 

Borák, Mečislav, 1945- The future of the lost cultural heritage : the documentation, identification and restitution of 
the cultural assets of WW II victims : proceedings of the international academic conference in Český Krumlov 
(22.-24.11.2005) / edited by Mečislav Borák ; transl. of czech text Christopher Hopkinson. Prague : Institute of 
Contemporary History, Czech Academy of Sciences ;, 2006. Šenov u Ostravy : Tilia,.. 

 

- Židé - holocaust, 1939-1945 - židovský majetek - majetkové konfiskace - majetkové restituce - nacismus - 
umělecké předměty - vyrovnání se s minulostí - Evropa - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3850 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 831 z 4609 

 

Borovský, Tomáš, 1972-Hanuš, Jiří Kultura jako téma a problém dějepisectví / Tomáš Borovský, Jiří Hanuš, Milan 
Řepa. Brno : Matice moravská, 2006.. 

 

- Československo - Evropa - sborníky - dějepis - historiografie - kultura - kultura a politika - kulturní dějiny 

 

Signatura: AK 3738 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 832 z 4609 

 

Brázdik, František Non-parametric analysis of technical efficiency: factors affecting efficiency of West Java rice 
farms / František Brázdik. Prague : CERGE-Charles University :, Academy of Sciences of the Czech Republic. 
Economics Institute, 2006.. 

 

- studie - farmy - matematické modelování - produktivita - pěstování rostlin 

 

Signatura: AK 3436 Hala - galerie nad PC. AK 3436 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 833 z 4609 

 

Brhlíková, PetraOrtmann, Andreas The impact of the non-distribution constraint and its enforcement on 
entrepreneurial choice, price, and quality / Petra Brhlíková, Andreas Ortmann. Prague : CERGE-EI, Praha : AV 
ČR. Národohsopodářský ústav, 2006.. 

 

- studie - modelování a simulace - neziskové organizace - podnikání - rozhodování - ziskové organizace 

 

Signatura: AK 3661 Hala - galerie nad PC. CERGE - P. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 834 z 4609 

 

Brhlíková, Petra Mixed competition and welfare under various nonprofit objectives : mixed competition under 
various cost configurations / Petra Brhlíková. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 
2006.. 

 

- studie - hospodářská soutěž - matematické modelování - neziskové organizace - ziskové organizace 

 

Signatura: AK 3555 Hala - galerie nad PC. AK 3555 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 835 z 4609 

 

Briatka, Ľuboš How big is big enough? : justifying results of the iid test based on the correlation integral in the 
non-normal world / Ľuboš Briatka. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- studie - analýza časových řad - metoda Monte Carlo - nelineární dynamické systémy - testování statistických 
hypotéz 

 

Signatura: AK 3554 Hala - galerie nad PC. AK 3554 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 836 z 4609 

 

Brouček, Stanislav Exil sám o sobě : III. setkání nad českým vystěhovalectvím, exulantstvím a vztahy 
zahraničních Čechů k domovu, 28. září - 4. října 2003 / Stanislav Brouček, Oldřich Černý, Ivan Dubovický - 
editoři. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - emigrace a imigrace - emigranti - exil - komunity (sociologie) - češství 



 

Signatura: D 4434 a. D 4434. AK 3500 Hala - galerie nad PC. AK 3500 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 837 z 4609 

 

Bukovinská, Beket Pictura verba cupit : sborník příspěvků pro Lubomíra Konečného = Essays for Lubomír 
Konečný / Beket Bukovinská a Lubomír Slavíček (ed.). 1. vyd. Praha : Artefactum, 2006.. 

 

- sborníky - emblematika - emblémy - ikonografie - umělecké náměty 

 

Signatura: AK 3534 Hala - galerie nad PC. III Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 838 z 4609 

 

Cabada, AlbertoLomtatidze, Alexander Periodic problem with quasilinear differential operator and weak singularity 
/ Alberto Cabada, Alexander Lomtatidze and Milan Tvrdý. Praha : AS CR. Mathematical Institute, 2006.. 

 

- studie - Dirichletova úloha - diferenciální operátory - okrajové úlohy - singularity (matematika) - teorie operátorů 
(matematika) 

 

Signatura: AK 3635 Hala - galerie nad PC. Ak 3635 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 839 z 4609 

 

Cohen, Gerald Allan Iluze liberální spravedlnosti / G.A. Cohen. Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- texty - komentovaná vydání - filozofická pedagogika - marxismus - politická filozofie - socialismus - sociální 
nerovnost - spravedlnost 

 

Signatura: B 8088. AK 3487 Hala - galerie nad PC. AK 3487 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 840 z 4609 

 

Cosentino, Annalisa Hrabaliana rediviva : sborník příspěvků z mezinárodní mezioborové konference o díle 



Bohumila Hrabala, Udine 27.-29. října 2005 / editoři: Annalisa Cosentino, Milan Jankovič, Josef Zumr. Vyd. 1 
Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - literárněvědné rozbory - česká literatura - česká próza - čeští spisovatelé 

 

Signatura: AK 3583 Hala - galerie nad PC. AK 3583 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 841 z 4609 

 

Čada, Karel Věda jako věc veřejná : vědní politiky a média / Karel Čada ... et al. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 2006.. 

 

- Česko - studie - masmédia - občanská společnost - sociologie vědy - věda a společnost - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3833 Hala - galerie nad PC. AK 3833 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 842 z 4609 

 

Čadová, Naděžda Jak je v Česku vnímána práce / editoři - Naděžda Čadová...[et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický 
ústav AV ČR, Výzkumný ústav bezpečnosti práce, 2006.. 

 

- Česko - sborníky - kvalita života - pracovní spokojenost - práce - sociologický výzkum 

 

Signatura: AK 3564 Hala - galerie nad PC. AK 3564 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 843 z 4609 

 

Čermák, Jiří D&T ' 06 : IXth seminar diffusion and thermodynamics of materials : book of abstracts / edited Jiří 
Čermák, Ivo Stloukal. Brno : AS CR. Institute of Physics of Materials, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - abstrakta - difuze - termodynamika 

 

Signatura: AK 3484 Hala - galerie nad PC. AK 3484 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 844 z 4609 

 

Červinková, Alice Science studies opens the black box : spring school of science studies proceedings / Alice 
Červinková and Kateřina Šaldová (eds.). 1st ed. Prague : Institute of Sociology Academy of Sciences of the 
Czech Republic, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - gender - technologie - teorie vědy - věda - věda a společnost - věda a technika 

 

Signatura: AK 3480 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 845 z 4609 

 

Daneš, Jaroslav O věčnosti světa : Jan Filoponos proti Aristotelovi / Jaroslav Daneš. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
2006.. 

 

- Byzanc - starověké Řecko - studie - byzantská filozofie - filozofové - kosmologie - svět (filozofie) - svět 
(náboženství) - řecká filozofie 

 

Signatura: AK 3709 Hala - galerie nad PC. AK 3709 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 846 z 4609 

 

Devetag, GiovannaOrtmann, Andreas When and why? A critical survey on coordination failure in the laboratory / 
Giovanna Devetag and Andreas Ortmann. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 
2006.. 

 

- studie - experimentální ekonomie - teorie her 

 

Signatura: AK 3656 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 847 z 4609 

 

Dlouhý, Ivo Víceúrovňový design pokrokových materiálů : sborník doktorské konference 2006 / editoři: Ivo Dlouhý 
... [et al.]. Brno : AV ČR. Ústav fyziky materiálů, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - materiálové inženýrství - materiály - vlastnosti materiálů 

 

Signatura: AK 3588 Hala - galerie nad PC. AK 3588 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 848 z 4609 

 

Dohnal, Martin Vesnická sídla a kulturní krajina na Táborsku v 15.-19. století = Villages and cultural landscapes in 
the region of Tábor from the 15th to the 19th century / Martin Dohnal. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 
2006.. 

 

- Tábor-oblast (Česko) - studie - dějiny - kulturní krajina - rozvoj venkova - venkov 

 

Signatura: Příručka. C 5468 a. C 5468. AK 3501 Hala - galerie nad PC. AK 3501 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 849 z 4609 

 

Dohnálková, Hana Montesquieu a nekrásnější monarchie / Hana Dohnálková. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- francouzská filozofie - monarchie - politická filozofie - Francie - studie 

 

Signatura: B 8090. AK 3478 Hala - galerie nad PC. AK 3478 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 850 z 4609 

 

Doubek, Vratislav Cesty na východ : Češi v korespondenci M.F.Rajevského / Vratislav Doubek - editor. 1. vyd. 
Praha : Masarykův ústav - Archiv AV ČR, 2006.. 

 

- ruští spisovatelé - kulturní vztahy - pravoslavní kněží - zahraniční vztahy - Češi - Rusové - Česko - Rusko - 
korespondence 

 

Signatura: AK 3599 Hala - galerie nad PC. AK 3599 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 851 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Castrum Bene. 9. Burg und ihr Bauplatz / editor Tomáš Durdík. Praha : AV ČR Archeologický 
ústav, Praha : Společnost přátel starožitností, 2006.. 

 

- Česko - Evropa - sborníky konferencí - archeologie středověku - hradní architektura - hrady - středověk 



 

Signatura: AK 2480 Hala - galerie nad PC. AK 2480 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 852 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Castellologica bohemica. [D.] 10 / redaktor Tomáš Durdík. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 
Společnost přátel starožitností, 2006.. 

 

- Česko - sborníky - archeologické výzkumy - archeologie středověku - architektonické památky - hrady - 
kastelologie - opevnění - středověk - tvrze 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 853 z 4609 

 

Dvořák, Rudolf Aerodynamická laboratoř Ústavu termomechaniky AV ČR v Novém Kníně / odborná redakce: 
Rudolf Dvořák. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Ústav termomechaniky, 2006.. 

 

- Nový Knín (Česko) - informační publikace - aerodynamika vysokých rychlostí - fyzikální laboratoře - vědecký 
výzkum 

 

Signatura: AK 3710 Hala - galerie nad PC. AK 3710 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 854 z 4609 

 

Fedrová, Stanislava Mezi deklamovánkou a románem. Proměny žánrů v české a slovenské literatuře : studentská 
literárněvědná konference. Ústav pro českou literaturu AV ČR, Praha, 6. a 7. dubna 2005 / Stanislava Fedrová, 
Jan Hejk, Alice Jedličková (edd.). Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2006.. 

 

- literární žánry - literárněvědné rozbory - slovenská literatura - česká literatura - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3703 Hala - galerie nad PC. AK 3703 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 855 z 4609 

 



Feireisl, EduardNečasová, Šárka On the motion of several rigid bodies in a viscous multipolar fluid / Eduard 
Feireisl and Šárka Nečasová. Prague : AS CR. Mathematical Institute, 2006.. 

 

- studie - matematické modelování - pohyb (fyzika) - proudění tekutin - tuhá tělesa - vazké tekutiny 

 

Signatura: AK 3638 Hala - galerie nad PC. AK 3638 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 856 z 4609 

 

Feldman, Naomi E.Katuščák, Peter Should the average tax rate be marginalized? / Naomi E. Feldman, Peter 
Katuščák. Prague : CERGE-EI, 2006. Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav,.. 

 

- studie - daň z příjmů fyzických osob - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3654 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 857 z 4609 

 

Formánková, Pavlína Securitas imperii. 14, Agent Hračka - Smrt na hranicích - Rozpuštění Lidových milicí - 
Laušman v Bělehradě - 10.správa SNB / editorka Pavlína Formánková. Vyd. 1. Praha : Úřad dokumentace a 
vyšetřování zločinů komunismu, 2006.. 

 

- zpravodajské služby - politická perzekuce - vnitřní bezpečnost - Lidové milice - Československo - studie - 
dokumenty - sborníky 

 

Signatura: AK 3805 Hala - galerie nad PC. F 123891 depozitář Jenštejn. 7014 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 858 z 4609 

 

Frantík, Petr Problémy lomové mechaniky VI : sborník přednášek semináře / editors Petr Frantík, Jan Klusák. 
Vyd. 1. Brno : Vysoké učení technické, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - kompozitní materiály - lomová mechanika - numerické modelování - trhliny - únava 
materiálu 

 

Signatura: AK 3425 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 859 z 4609 

 

Fröhlich, Jiří Nejstarší osídlení jižních Čech : paleolit a mesolit / autoři Jiří Fröhlich ... [et al.] ; editor Slavomil 
Vencl. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, Pelhřimov : Nová tiskárna, 2006.. 

 

- Čechy jižní (Česko) - monografie - soupisy - archeologické lokality - archeologické nálezy - archeologické 
výzkumy - kamenné nástroje - mezolit - paleolit 

 

Signatura: AK 3492 Hala - galerie nad PC. AK 3492 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 860 z 4609 

 

Gebhart, Jan, 1945- Masarykův sborník. 13, 2004-2006 / vedoucí redaktor Jan Gebhart a Jan Kuklík. 1. vyd. 
Praha : Masarykův ústav - Archiv AV ČR, 2006.. 

 

- Československo - studie - dokumenty - sborníky - názory a postoje - politici - prezidenti 

 

Signatura: B 4375. AK 2257 Hala - galerie nad PC. AK 2257 Sklad. F 26069 / 13. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 861 z 4609 

 

Glombíček, Petr Cogito, ergo sum / Petr Glombíček, Jan Kuneš (eds.). Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- Francie - 17. stol. - filozofové - francouzská filozofie - poznání - racionalismus 

 

Signatura: B 7963. AK 3449 Hala - galerie nad PC. AK 3449 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 862 z 4609 

 

Glombíček, Petr Soukromý jazyk, pravidla a Wittgenstein / vybral Petr Glombíček. Vyd. 1 Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- mysl - filozofické myšlení - filozofie jazyka - filozofové - poznání - Rakousko - studie 

 

Signatura: B 8138. AK 3632 Hala - galerie nad PC. AK 3632 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 863 z 4609 

 

Goněc, Vladimír Z dějin visegrádského prostoru : Richardu Pražákovi k pětasedmdesátinám / editoři: Vladimír 
Goněc, Radomír Vlček. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2006.. 

 

- Evropa střední a východní - Maďarsko - jubilejní sborníky - dějiny - historici - historiografie - hungaristika - 
politické vztahy 

 

Signatura: AK 3362 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 864 z 4609 

 

Hájek, Jan Fragmenty dějin : sborník prací k šedesátinám Jana Gebharta / uspořádali: Jan Hájek, Jiří Kocian, 
Milan Zítko. Praha : AV ČR. Historický ústav, AV ČR. Ústav soudobých dějin, 2006.. 

 

- Československo - Slovensko - Evropa střední a východní - sborníky - jubilejní publikace - dějiny - historické 
vědomí - kultura a společnost - politické dějiny 

 

Signatura: AK 3791 Hala - galerie nad PC. AK 3791 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 865 z 4609 

 

Halama, Ota Jakoubek ze Stříbra : texty a jejich působení / vydali Ota Halama a Pavel Soukup. Vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 2006.. 

 

- texty - sborníky - husitská teologie - interpretace - reformace - reformátoři - utrakvismus 

 

Signatura: B 7954. AK 3379 Hala - galerie nad PC. AK 3379 Sklad. K 2862 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 866 z 4609 

 

Halászová, Věra Devět bran k tajemství hory Kóra : interpretace japonských náboženství / Věra Halászová. Vyd. 
1 Praha : Academia, 2006.. 

 

- Japonsko - studie - náboženské a kulturní poměry - náboženství - východní náboženství 

 



Signatura: AK 3605 Hala - galerie nad PC. AK 3605 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 867 z 4609 

 

Hamplová, Dana Životní cyklus : sociologické a demografické perspektivy / Dana Hamplová, Petra Šalamounová, 
Gabriela Šamanová (eds.). Vyd. 1. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2006.. 

 

- bezdětnost - demografie - důchodci - neúplná rodina - rodina - sociologie - životní fáze - životní úroveň - Česko - 
Evropa - výzkumné zprávy - studie 

 

Signatura: AK 3341 Hala - galerie nad PC. AK 3341 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 868 z 4609 

 

Hamplová, Dana Mimomanželská plodnost v České republice po roce 1989 : sociální a ekonomické souvislosti / 
Dana Hamplová (ed.) ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav, 2006.. 

 

- Česko - studie - ekonomické aspekty - nemanželské děti - osamělé matky - plodnost - sociální aspekty - sociální 
systémy 

 

Signatura: AK 3529 Hala - galerie nad PC. AK 3529 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 869 z 4609 

 

Harna, Josef Krize evropské demokracie a Československo 30. let 20. století : srovnávací sonda / Josef Harna. 
Vyd. 1 Praha : Historický ústav AV ČR, 2006.. 

 

- Československo - Rakousko - Německo - srovnávací studie - demokracie - politická moc - politické ideologie 

 

Signatura: AK 3619 Hala - galerie nad PC. AK 3619 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 870 z 4609 

 

Hašková, Hana Mnohohlasem : vyjednávání ženských prostorů po roce 1989 / Hana Hašková, Alena Křížková, 
Marcela Linková (eds.). Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav Akademie věd ČR, 2006.. 



 

- ženy - feminismus - gender - lesbismus - rovné postavení mužů a žen - rovné příležitosti - společenská 
angažovanost - ženská emancipace - ženské hnutí - ženy v umění - ženy v církvi - ženy v politice - Česko - 
sborníky 

 

Signatura: AK 3490 Hala - galerie nad PC. AK 3490 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 871 z 4609 

 

Hašková, Hana Fenomén bezdětnosti v sociologické a demografické perspektivě / Hana Hašková (ed.) ... [et al.]. 
1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2006.. 

 

- Evropa střední a východní - studie - bezdětnost - demografický vývoj - plodnost - rodičovství 

 

Signatura: AK 3530 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 872 z 4609 

 

Hemelík, Martin Spinoza : doba, život a myšlenky novověkého filosofa / Martin Hemelík. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
2006.. 

 

- monografie - biografie - filozofové - nizozemská filozofie 

 

Signatura: AK 3764 Hala - galerie nad PC. AK 3764 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 873 z 4609 

 

Heumos, Peter "Vyhrňme si rukávy, než se kola zastaví!" : dělníci a státní socialismus v Československu 1945-
1968 / Peter Heumos. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2006.. 

 

- Československo - studie - dělníci - pracovní konflikty - pracovní vztahy - průmyslové podniky - reálný 
socialismus - socialistické hospodářství - stalinismus 

 

Signatura: AK 3503 Hala - galerie nad PC. AK 3503 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 874 z 4609 

 

Hocek, Michal Novel modified purine derivates: synthetic methodology and biological activity : teze doktorské 
disertační práce k získání vědeckého titulu "doktor věd" ve skupině věd chemických / Michal Hocek. Praha : 
ÚOCHB AV ČR, 2006.. 

 

- teze - disertace - deriváty aromatických uhlovodíků - deriváty purinu - puriny 

 

Signatura: AK 3569 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 875 z 4609 

 

Holubová, Markéta, 1969- Catalogus personarum et officiorum residentii ad S. Montem (1647-1773) : biografický 
slovník členů Tovaryšstva Ježíšova působících na Svaté Hoře u Příbrami v letech 1647-1773 / Markéta Holubová, 
Anna Fechtnerová. Praha : Státní oblastní archiv, Etnologický ústav AVČR : Příbram : Hornické muzeum :, 2006..

 

- jezuitské koleje - jezuité - náboženské a kulturní poměry - Svatá Hora (Příbram, Česko) - Česko - biografické 
slovníky - katalogy 

 

Signatura: D 5109. 3 2655. AK 3537 Hala - galerie nad PC. AK 3537 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 876 z 4609 

 

Hutter, JosefGabrielová, Jarmila Hudební myšlení : od pravýkřiku k vícehlasu. 2. / Josef Hutter ; z písemné 
pozůstalosti autora k vyd. připravila Jarmila Gabrielová. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2006.. 

 

- muzikologie - dějiny hudby - hudební harmonie - zpěv - tónové systémy - zvuk - studie 

 

Signatura: AK 3594 Hala - galerie nad PC. AK 3594 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 877 z 4609 

 

Chleboun, J. Programs and algorithms of numerical mathematics 13 : proceedings of conference dedicated to the 
80th birthday of professor Ivo Babuška / edited by J. Chleboun, K. Segeth, T. Vejchodský. 257 s. Prague : 
Mathematical Institute of the Academy of Sciences of the Czech Republic, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - algoritmy - matematický software - numerické metody 

 

Signatura: AK 3608 Hala - galerie nad PC. AK 3608 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 878 z 4609 

 

Chlíbec, Jan Italské renesanční sochařství v českých státních a soukromých sbírkách / Jan Chlíbec. Vyd. 1. 
Praha : Academia, 2006.. 

 

- Česko - obrazové publikace - bronzové sochy - italské sochařství - renesanční sochařství - umělecké sbírky 

 

Signatura: AK 3535 Hala - galerie nad PC. AK 3535 Sklad. E 71549 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 879 z 4609 

 

Cho, Junghun Multiple advisors with reputation / Junghun Cho. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- studie - matematické modelování - rozhodování 

 

Signatura: AK 3560 Hala - galerie nad PC. AK 3560 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 880 z 4609 

 

Janyšková, Ilona, 1954- Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 13. rasti - sice / hlavní redaktorka 
Ilona Janyšková. 1. vyd. Praha : Academia, 2006.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 881 z 4609 

 

Jeong, Byeongju Proprietary policy and production / Byeongju Jeong. Prague : CERGE-Charles University :, 
Academy of Sciences of the Czech Republic. Economics Institute, 2006.. 

 

- studie - diktatura - ekonomické modelování - matematické modelování - vlastnictví 



 

Signatura: AK 3434 Hala - galerie nad PC. AK 3434 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 882 z 4609 

 

Jeong, Byeongju Accounting for cross-country income disparity : human capital, policy uncertainty, and organized 
labor / Byengju Jeong. Prague : CERGE-EI ; Národohospodářský ústav AV ČR, 2006.. 

 

- lidský kapitál - horníci - restrukturalizace průmyslu - hospodářské poměry - Ostrava-oblast (Česko) - Valea Jiului 
(Rumunsko) - Česko - Rumunsko - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 3946 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 883 z 4609 

 

Joeveer, Karin Sources of capital structure: evidence from transition countries / Karin Joeveer. Prague : CERGE-
EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- Evropa střední a východní - studie - kapitálová struktura - podniky 

 

Signatura: AK 3551 Hala - galerie nad PC. AK 3551 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 884 z 4609 

 

Jonáš, Pavel Fluid dynamics 2006 : proceedings : coloquium Prague, 25-27.10. 2006 / edited by Pavel Jonáš and 
Václav Uruba. Prague : Institute of Thermomechanics, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - aerodynamika - dynamika tekutin - numerické simulace - proudění tekutin - turbulence 

 

Signatura: AK 3544 Hala - galerie nad PC. AK 3544 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 885 z 4609 

 

Jurajda, ŠtěpánPaligorova, Teodora Female managers and their wages in Central Europe / Štěpán Jurajda, 



Teodora Paligorova. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- Česko - studie - diskriminace žen - manažerky - mzdy 

 

Signatura: AK 3666 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 886 z 4609 

 

Karlíková, Helena, 1957- Studia etymologica Brunensia. : sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference 
Etymologické symposion Brno 2005, pořádané etymologickým oddělením Ústavu pro jazyk český AV ČR v Brně 
ve dnech 6.-8. září 2005. [Sv.] 3. / editorky: Ilona Janyšková, Helena Karlíková. 1. vyd. Praha : Lidové noviny, 
2006.. 

 

- etymologie - staroslověnština - praslovanština - slovanské jazyky - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4364 Hala. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 887 z 4609 

 

Katuščák, PeterSlemrod, Joel Trust and trustworthiness in an economy with heterogeneous individuals / Peter 
Katuščák, Joel Slemrod. Prague : CERGE-EI, 2006. Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav,.. 

 

- studie - důvěryhodnost - ekonomické chování - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3549 Hala - galerie nad PC. AK 3549 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 888 z 4609 

 

Kejř, Jiří Aus Böhmens Verfassungsgeschichte : Staat - Städtewesen - Hussitentum / Jiří Kejř. Erste Afl. Praha : 
Filosofia, 2006.. 

 

- Čechy (Česko) - studie - husitství - právní dějiny - stát - středověk - ústavní právo 

 

Signatura: B 8116. AK 3602 Hala - galerie nad PC. AK 3602 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 889 z 4609 

 

Klaboch, Ladislav 20th Symposium on Anemometry : proceedings / editors: Zdeněk Chára, Ladislav Klaboch. 
Prague : AS CR. Institute of Hydrodynamics, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - anemometrie - mechanika tekutin - proudění tekutin 

 

Signatura: AK 3495 Hala - galerie nad PC. AK 3495 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 890 z 4609 

 

Klanica, ZdeněkKouřil, Pavel Nechvalín, Prušánky : Vier slawische Nekropolen. Teil 2, Katalog / Zdeněk Klanica ; 
editor - Pavel Kouřil. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 2006.. 

 

- Nechvalín (Česko) - Prušánky (Česko) - Česko - studie - katalogy - Slované - archeologické lokality - 
archeologické výzkumy - hroby - pohřebiště 

 

Signatura: AK 3614 Hala - galerie nad PC. AK 3614 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 891 z 4609 

 

Klanica, ZdeněkKouřil, Pavel Nechvalín, Prušánky : čtyři slovanská pohřebiště. Díl 1 / Zdeněk Klanica ; Pavel 
Kouřil (ed.). Vyd. 1 Brno : Archeologický ústav Akademie věd České republiky, c 2006.. 

 

- Nechvalín (Česko) - Prušánky (Česko) - studie - katalogy - Slované - archeobotanické nálezy - archeologické 
lokality - archeologické výzkumy - kosterní pozůstatky - pohřebiště - šperky 

 

Signatura: AK 3634 Hala - galerie nad PC. AK 3634 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 892 z 4609 

 

Knot, OndřejVychodil, Ondřej Bankruptcy regimes and gambling on resurrection / Ondřej Knot, Ondřej Vychodil. 
Prague : CERGE-Charles University :, Academy of Sciences of the Czech Republic. Economics Institute, 2006.. 

 

- studie - konkurz a vyrovnání - konkurzní a vyrovnací řízení - konkurzní právo - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3431 Hala - galerie nad PC. AK 3431 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 893 z 4609 

 

Kögler, Hans-HerbertBalon, Jan Kultura, kritika, dialog = [Orig.:Critical theory and the Ethos of interpretation] / 
Hans-Herbert Kögler ; editoři Jan Balon a Marek Hrubec ; z angl. originálu přeložili Tomáš Dvořák, Ondřej Štěch, 
Otakar Vochoč. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- sborníky - filozofie sociálních věd - hermeneutika - kosmopolitismus - kritická teorie - kulturální studia - 
porozumění (filozofie) 

 

Signatura: B 8098. AK 3546 Hala - galerie nad PC. AK 3546 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 894 z 4609 

 

Kolyuzhnov, DmitriBogomolova, Anna Escape dynamics: a continuos-time approximation / Dmitri Kolyuzhnov, 
Anna Bogomolova, Sergey Slobodyan. Prague : CERGE-Charles University :, Academy of Sciences of the Czech 
Republic. Economics Institute, 2006.. 

 

- studie - ekonomické modelování - ekonomické modely - matematické metody - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3435 Hala - galerie nad PC. AK 3435 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 895 z 4609 

 

Konzal, Václav Čtyřicet homilií Řehoře Velikého na evangelia : v českocírkevněslovanském překladu = Sancti 
Gregorii Magni romani pontificis XL homiliarum in evangelia in versione Bohemo-slavonica. D.2. Homilie XXV -XL 
/ k vyd. připravil Václav Konzal za pomoci Františka Čajky. Vyd. 1. Praha : Euroslavica : [s.n.], 2006.. 

 

- biblická exegeze - evangelia - jazyková analýza - latinští církevní otcové - papežové - překlady do církevní 
slovanštiny - textová analýza - homiletika - kázání - patristické texty - Rusko - texty - studie - komentovaná vydání

 

Signatura: AK 3707 Hala - galerie nad PC. AK 3707 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 896 z 4609 

 

Kostka, Michal Czech biotech report : the bridge to the world 2006 / Michal Kostka ... [et al.]. Brno : South 
Moravian Innovation Centre, 2006.. 



 

- Česko - zprávy - seznamy - adresáře - biotechnologie 

 

Signatura: AK 3881 Hala - galerie nad PC. AK 3881 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 897 z 4609 

 

Koťátko, Petr Interpretace a subjektivita Petr Koťátko. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- studie - filozofie jazyka - filozofie literatury - interpretace a přijetí literárního díla - jazyková komunikace - literární 
dílo - literární texty - myšlení - subjektivita v literatuře 

 

Signatura: C 4092. AK 3493 Hala - galerie nad PC. AK 3493 Sklad. K 2869 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 898 z 4609 

 

Koten, Silvester van Bidding behavior when one bidder and the auctioneer are vertically integrated : implications 
for the partial deregulation of EU electricity markets / Silvester van Koten. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- země Evropské unie - studie - aukce - aukční ceny - deregulace - elektroenergetika - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3558 Hala - galerie nad PC. AK 3558 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 899 z 4609 

 

Kovářová, Jana Polymery 2006 : programová brožura / předsedkyně konference Jana Kovářová. Praha : AV ČR. 
Ústav makromolekulární chemie, Bratislava : Ústav polymérov Slovenskej akadémie vied, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - makromolekulární chemie - polymerní materiály - polymery 

 

Signatura: AK 3498 Hala - galerie nad PC. AK 3498 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 900 z 4609 



 

Kračmar, S.Nečasová, Š. Anisotropic L2-estimates of weak solutions to the stationary Oseen-type equations in 
R3 for a rotating body / S. Kračmar, Š. Nečasová, P. Penel. Prague : AS CR. Mathematical Institute, 2006.. 

 

- studie - Oseenův problém - Sobolevovy prostory - matematické modelování - proudění tekutin 

 

Signatura: AK 3637 Hala - galerie nad PC. AK 3637 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 901 z 4609 

 

Krejčí, JaroslavTomeš, Josef Mezi demokracií a diktaturou : domov a exil / Jaroslav Krejčí. Praha : Masarykův 
ústav - Archiv AV ČR, Albis International, 2006.. 

 

- autobiografie - ekonomové - politologové - právníci 

 

Signatura: AK 3406 Hala - galerie nad PC. AK 3406 Sklad. K 2866 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 902 z 4609 

 

Křížková, Alena Sexualizovaná realita pracovních vztahů : analýza sexuálního obtěžování v České republice / 
Alena Křížková ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2006.. 

 

- Česko - studie - pracovní vztahy - sexuální obtěžování - sexuální role 

 

Signatura: AK 3494 Hala - galerie nad PC. AK 3494 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 903 z 4609 

 

Křížková, Alena Pracovní a rodinné role a jejich kombinace v životě českých rodičů : plány versus realita / Alena 
Křížková (ed.) ; Hana Maříková ,,, [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 
2006.. 

 

- zaměstnaní rodiče - Česko - studie - mateřství - otcovství - práce - rodinný život - rodiny s dětmi - rodičovská 
dovolená - rodičovství - sociologie rodiny - zaměstnání 

 

Signatura: AK 3832 Hala - galerie nad PC. AK 3832 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 904 z 4609 

 

Kubíček, Jaromír Průmyslová práva a nehmotné statky, jejich licenční využití, hodnocení a oceňování : příručka 
pro podnikovou praxi / na této publikaci se autorsky podíleli Jaromír Kubíček a Pavel Svačina. Praha : AV ČR. 
Technologické centrum, 2006.. 

 

- Česko - příručky - licenční smlouvy - nehmotný majetek - oceňování majetku - právo průmyslového vlastnictví 

 

Signatura: AK 3571 Hala - galerie nad PC. AK 3571 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 905 z 4609 

 

Kubíček, Jaromír Průmyslová práva a nehmotné statky, jejich licenční využití a oceňování : příručka pro praxi 
vědecko-výzkumných pracovníků / na této publikaci se autorsky podíleli Jaromír Kubíček a Pavel Svačina. Praha 
: AV ČR. Technologické centrum, 2006.. 

 

- Česko - příručky - licenční smlouvy - nehmotný majetek - oceňování majetku - právo průmyslového vlastnictví 

 

Signatura: AK 3570 Hala - galerie nad PC. AK 3570 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 906 z 4609 

 

Kubínová, Kateřina Imitatio Romae. Karel IV. a Řím / Kateřina Kubínová. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2006.. 

 

- panovníci - kulturní vlivy (italské) - Česko - Řím (Itálie) - Svatá říše římská - monografie 

 

Signatura: AK 3531 Hala - galerie nad PC. AK 3531 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 907 z 4609 

 

Kuna, Martin, 1954-Křivánková, Dana, 1965- Archiv 3.0 : systém Archeologické databáze Čech : uživatelská 
příručka / Martin Kuna, Dana Křivánková. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2006.. 

 

- digitální archivy - databázové aplikace - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - Čechy (Česko) - 
příručky 

 

Signatura: AK 4136 Hala - galerie nad PC. AK 4136 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 908 z 4609 

 

Kunštát, Daniel České veřejné mínění : výzkum a teoretické souvislosti / Daniel Kunštát (ed.) ; Jan Červenka ... 
[et al.]. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2006.. 

 

- Česko - studie - média - politické názory a postoje - veřejné mínění - výzkumy 

 

Signatura: AK 3342 Hala - galerie nad PC. AK 3342 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 909 z 4609 

 

Leiknes, Torove Smart materials : XXIII EMS Summer School on Membranes : programme booklet / under the 
auspices of the European Membrane Society - Torove Leiknes. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry 
Academy of Sciences of the Czech Republic, Institute of Chemical Technology, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - inteligentní materiály - membránové procesy 

 

Signatura: AK 3497 Hala - galerie nad PC. AK 3497 Sklad. 38342 abstrakta. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 910 z 4609 

 

Leontiyeva, Yana Menšinová problematika v ČR : komunitní život a reprezentace kolektivních zájmů : (Slováci, 
Ukrajinci, Vietnamci, Romové) / Yana Leontiyeva (ed.) ... [et al.]. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2006.. 

 

- Česko - studie - sborníky - Romové - Slováci - Ukrajinci - Vietnamci - etnické skupiny - komunity (sociologie) - 
krajanské spolky a organizace - národnostní menšiny - občanská angažovanost - zájmové organizace - 

 

Signatura: AK 3789 Hala - galerie nad PC. AK 3789 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 911 z 4609 

 

Linek, Lukáš, 1976-Pecháček, Štěpán, 1969- Základní charakteristiky členské základny KDU-ČSL / Lukáš Linek, 
Štěpán Pecháček. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2006.. 

 



- politické strany - demografie - náboženství a politika - studie 

 

Signatura: AK 4043 Hala - galerie nad PC. AK 4043 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 912 z 4609 

 

Lux, Martin Analýza opatření bytové politiky směřujících k podpoře flexibility práce v ČR : výzkumná zpráva z 
projektu podpořeného Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci programu WA - Výzkum pro potřeby státní správy 
(WA-027-05-Z02) . 1. díl. Teoretický úvod / Martin Lux ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd 
České republiky, 2006.. 

 

- Česko - výzkumné zprávy - bytová politika - pracovní migrace - pracovní mobilita - trh práce 

 

Signatura: AK 3577 Hala - galerie nad PC. AK 3577 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 913 z 4609 

 

Lux, Martin Analýza opatření bytové politiky směřujících k podpoře flexibility práce v ČR : výzkumná zpráva z 
projektu podpořeného Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci programu WA - Výzkum pro potřeby státní správy 
(WA-027-05-Z02) . 2. díl. Výsledky empirických šetření / Martin Lux ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav 
Akademie věd České republiky, 2006.. 

 

- Česko - výzkumné zprávy - bytová politika - pracovní migrace - pracovní mobilita - trh práce 

 

Signatura: AK 3615 Hala - galerie nad PC. AK 3615 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 914 z 4609 

 

Mádl, MartinSchlecht, Anke Detracta larva juris naturae : Studien zu einer Skizze Wenzel Lorenz Reiners und zur 
Dekoration der Klosterbibliothek in Břevnov / Martin Mádl, Anke Schlecht, Marcela Vondráčková. Praha : 
Artefactum, 2006.. 

 

- barokní nástěnná malba - baroko - fresky - ikonografie - klášterní knihovny - malíři - skici - Břevnov (Praha, 
Česko) - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 3532 Hala - galerie nad PC. AK 3532 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 915 z 4609 

 

Man, Jiří Životnost materiálů a konstrukcí 2006 : sborník semináře / editoři J. Man ... [et al.]. Vyd. 1. Brno : AV 
ČR. Ústav fyziky materiálů, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - konstrukce (technika) - zkoušení materiálů - únava materiálu 

 

Signatura: AK 3399 Hala - galerie nad PC. AK 3399 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 916 z 4609 

 

Maršálek, Blahoslav "Cyanobacterial water blooms: effects, consequences and management" : satellite 
Workshop on Conference on Reservoir and Water Quality : book of abstract / Blahoslav Maršálek ... [et al.]. 
Průhonice : AS CR. Institute of Botany, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - eutrofizace vod - sinice 

 

Signatura: AK 3527 Hala - galerie nad PC. AK 3527 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 917 z 4609 

 

Maršálek, Bohuslav Cyanobakterie 2006 : biologie, toxikologie a management / Bohuslav Maršálek, Marie 
Feldmannová, Eliška Maršálková (eds.). 1. vyd. Průhonice : Botanický ústav AV ČR, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - ekologie rostlin - eutrofizace vod - kvalita vody - rostlinné toxiny - sinice - zdravotní 
aspekty 

 

Signatura: AK 3410 Hala - galerie nad PC. AK 3410 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 918 z 4609 

 

Martinec, Petr, 1942-Smilková, Svatava Termination of underground coal mining and its impact on the 
environment = [Orig.: Vliv ukončení hlubinné těžby uhlí na životní prostředí] / Petr Martinec ... et al. ; translation 
Svatava Smilková, Aleš Uriča. Ostrava : Anagram, 2006.. 

 

- Jihomoravský lignitový revír (Česko) - Kladenský černouhelný revír (Česko) - Ostravsko-karvinský revír (Česko) 
- hlubinné dobývání - poškození životního prostředí - rekultivace - těžba uhlí - vytěžené doly 

 



Signatura: AK 3623 Hala - galerie nad PC. AK 3623 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 919 z 4609 

 

Martinec, Petr, 1942- Vliv ukončení hlubinné těžby uhlí na životní prostředí / Petr Martinec ... et al. Ostrava : 
Anagram, 2006.. 

 

- Jihomoravský lignitový revír (Česko) - Kladenský černouhelný revír (Česko) - Ostravsko-karvinský revír (Česko) 
- hlubinné dobývání - poškození životního prostředí - rekultivace - těžba uhlí - vytěžené doly 

 

Signatura: AK 3624 Hala - galerie nad PC. AK 3624 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 920 z 4609 

 

Mathauser, Zdeněk Básnivé nápovědi Husserlovy fenomenologie / Zdeněk Mathauser. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
2006.. 

 

- dějiny filozofie - estetika - fenomenologie - hermeneutika - metodologie - strukturalismus - sborníky 

 

Signatura: B 8097. AK 3584 Hala - galerie nad PC. AK 3584 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 921 z 4609 

 

Matúšová, Jana Slovník pomístních jmen v Čechách. [D.] 2, (B-Bau) / pod vedením Jany Matúšové zpracovali: 
Jitka Malenínská ... [et. al.]. Vyd. 1. Praha : Academia, 2006.. 

 

- Čechy (Česko) - výkladové slovníky - geografické slovníky - geografická lingvistika - pomístní jména - čeština 

 

Signatura: AK 3186 Hala - galerie nad PC. AK 3186 Sklad. K 2180 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 922 z 4609 

 

Matuštík, Martin BeckVochoč, Ota Neklid doby : filosofické eseje o radiálním zlu a jiných úzkostech dneška / 
Martin Beck Matuštík ; z anglických orig. přeložili Ota Vochoč a Stanislav Polášek. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
2006.. 



 

- filozofové - civilizace - filozofie politiky - multikulturalismus - zlo - politika - eseje - sborníky 

 

Signatura: AK 3475 Hala - galerie nad PC. AK 3475 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 923 z 4609 

 

Mendel, Miloš Hidžra : náboženská emigrace v dějinách islámských zemí / Miloš Mendel. Vyd. 1 Praha : 
Orientální ústav AV ČR, 2006.. 

 

- hidžra - islámské země - studie - dějiny - emigrace a imigrace - emigranti - islám - migrace obyvatelstva - 
muslimové - náboženská emigrace - náboženská hnutí - náboženské aspekty - tradice 

 

Signatura: AK 3533 Hala - galerie nad PC. AK 3533 Sklad. II 52816/a. II 52816/b. II 52816/c. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 924 z 4609 

 

Michelman, Frank I.Ferrara, Alessandro Polemika o ústavě / Frank I. Michelman, Alessandro Ferrara ; z 
anglických orig. přeložili Radovan Baroš, Ota Vochoč, Jan Rovenský. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- úvahy - konstitucionalismus - polemiky - politická filozofie - právní filozofie - ústava 

 

Signatura: AK 3382 Hala - galerie nad PC. AK 3382 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 925 z 4609 

 

Mikulaš, RadekDronov, Andrej Paleoichnologija : vvedenije v izučenije iskopajemych sledov žiznedejatel´nosti / 
Radek Mikulaš, Andrej Dronov. Praga : AN ČR. Geologičeskij institut, 2006.. 

 

- monografie - fosilní stopy - ichnologie 

 

Signatura: Sa32. AK 3677 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 926 z 4609 



 

Miler, Miroslav Úvod do difraktivní optiky / Miroslav Miler. Praha : AV ČR. Ústav radiotechniky a elektroniky, 
2006.. 

 

- učebnice vysokých škol - difrakce - difraktivní optika - optické difrakční mřížky 

 

Signatura: AK 3617 Hala - galerie nad PC. AK 3617 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 927 z 4609 

 

Moravec, František Dracunculoid and anguillicoloid nematodes parasitic in vertebrates / František Moravec. Vyd. 
1. Praha : Academia, 2006.. 

 

- monografie - Anguillicolidae - Dracunculidae - helmintologie - parazitičtí červi - veterinární parazitologie 

 

Signatura: AK 3601 Hala - galerie nad PC. AK 3601 Sklad. K 2872 depozitář Jenštejn. K 2872 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 928 z 4609 

 

Müllerová, Ilona PDS 2006 : sborník prací prezentovaných na Semináři doktorandů oboru Elektronová optika 
konaném dne 19.12.2006 v Ústavu přístrojové techniky AVČR v Brně / redigovala Ilona Müllerová. Brno: Ústav 
přístrojové techniky AV ČR, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - elektronová mikroskopie - elektronová optika 

 

Signatura: AK 3566 Hala - galerie nad PC. AK 3566 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 929 z 4609 

 

Münich, Daniel Measuring economics research in the Czech Republic: a comment / Daniel Münich. Prague : 
CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- Česko - studie - ekonomický výzkum 

 

Signatura: AK 3660 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 930 z 4609 

 

Nešpor, Zdeněk R. Socioekonomické hodnoty, politiky a instituce v období vstupu České republiky do Evropské 
unie / Zdeněk R. Nešpor, Jiří Večerník (eds.). Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2006.. 

 

- Česko - sborníky - důchodová politika - ekonomická sociologie - ekonomická transformace - evropská integrace 
- rodinná politika - sociální politika 

 

Signatura: AK 3381 Hala - galerie nad PC. AK 3381 Sklad. K 2863 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 931 z 4609 

 

Nodl, Martin Sociální svět středověkého města / editor Martin Nodl. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- Evropa - Česko - sborníky konferencí - sociální dějiny - středověk - středověká města 

 

Signatura: AK 3378 Hala - galerie nad PC. AK 3378 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 932 z 4609 

 

Nosek, Jiří Hra, věda a filosofie : sborník příspěvků : seminář 4.-5. 11. 2004 / k vyd. připravil Jiří Nosek. Vyd. 1. 
Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - filozofické aspekty - filozofie a věda - hra - kvantitativní lingvistika - matematické hry - 
tvořivé myšlení 

 

Signatura: AK 3479 Hala - galerie nad PC. AK 3479 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 933 z 4609 

 

Nováková, Marie Bibliografie české onomastiky 2003-2004 : s dodatkem: Bibliografický soupis diplomových prací 
z onomastiky za léta 1992-2002 / Marie Nováková. Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk český - útvar vědeckých 
informací, 2006.. 

 

- odborné texty - Česko - odborné bibliografie - onomastika - diplomové práce 

 

Signatura: AK 3562 Hala - galerie nad PC. AK 3562 Sklad. BP III 16483/2003-2004. Konzervační fond. BP III 



16483/2003-2004. Sklad. BP III 16483/2003-2004. Sklad. BP III 16483/2003-2004. Sklad. BP III 16483/2003-
2004. Studovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 934 z 4609 

 

Ortmann, AndreasHertwig, Ralph Monetary incentives: usually neither necessary nor sufficient? / Andreas 
Ortmann, Ralph Hertwig. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- studie - motivace - odměňování - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3552 Hala - galerie nad PC. AK 3552 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 935 z 4609 

 

Otčenášek, Jaroslav Němci v Čechách po roce 1945 : na příkladu západního Podještědí / Jaroslav Otčenášek. 
Vyd. 1. Praha : Etnologický ústav AV ČR, Scriptorium, 2006 .. 

 

- Sudety (Česko) - Podještědí (Česko) - studie - Němci - národnostní politika - národnostní poměry - odsun - 
sudetoněmecká otázka - Češi a Němci 

 

Signatura: AK 3714 Hala - galerie nad PC. AK 3714 Sklad. K 2880 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 936 z 4609 

 

Otisk, MarekPsík, Richard Metafyzika jako věda : Ibn Síná a Ibn Rušd ve scholastické diskusi : Avicenna: Kniha o 
první filosofii I, Averrose: Epitomé k Aristotelově Metafyzice I / Marek Otisk ; překlad Richard Psík. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 2006.. 

 

- Evropa - texty - komentovaná vydání - islámská filozofie - islámští filozofové - kulturní vlivy (arabské) - 
křesťanství a islám - metafyzika - scholastika 

 

Signatura: AK 3620 Hala - galerie nad PC. AK 3620 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 937 z 4609 

 



Penel, PatrickStraškraba, Ivan Construction of a Lyapunov functional for 1D-viscous compressible barotropic fluid 
equations admitting vacua / Patrick Penel, Ivan Straškraba. Prague : AS CR. Mathematical Institute, 2006.. 

 

- výzkumné zprávy - Navier-Stokesovy rovnice - asymptotická teorie - hydrodynamika - stlačitelné tekutiny 

 

Signatura: AK 3548 Hala - galerie nad PC. AK 3548 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 938 z 4609 

 

Peregrin, Jaroslav Logika 20. století : mezi filosofií a matematikou : výbor textů k moderní logice / editor - Jaroslav 
Peregrin. Vyd. 1 Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- 20. stol. - texty - výbory - logika 

 

Signatura: B 8122. AK 3643 Hala - galerie nad PC. Ak 3643 Sklad. K 2877 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 939 z 4609 

 

Pešek, Jiří Německé menšiny v právních normách 1938-1948 : Československo ve srovnání s vybranými 
evropskými zeměmi / k vydání připravili Jiří Pešek ... [et al.]. Vyd. 1. Brno : Doplněk ; Praha : Ústav pro soudobé 
dějiny AV ČR, 2006.. 

 

- Evropa - Československo - srovnávací studie - dokumenty - sborníky - Němci - národnostní menšiny - 
národnostní politika - práva menšin 

 

Signatura: AK 3811 Hala - galerie nad PC. AK 3811 Sklad. K 2168 depozitář Jenštejn. K 2168 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 940 z 4609 

 

Pešek, Luděk Dynamika strojů 2006 = Dynamics of machines 2006 : proceedings / editor Luděk Pešek. Prague : 
AS CR. Institute of Thermomechanics, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - dynamické systémy - dynamika - počítačová simulace - stroje 

 

Signatura: AK 3404 Hala - galerie nad PC. AK 3404 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 941 z 4609 

 

Pier, JohnKučerová, Lucie Sémiotika narativu / John Pier ; z anglických orig. přeložila Lucie Kučerová. Vyd. 1. 
Brno-Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2006.. 

 

- studie - literární teorie - naratologie - příběhy - sémiotika - vypravěčské techniky - vyprávění 

 

Signatura: AK 3372 Hala - galerie nad PC. AK 3372 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 942 z 4609 

 

Pleiner, Radomír Iron in archaeology : early European blacksmiths / Radomír Pleiner. Praha : AV ČR. 
Archeologický ústav, 2006.. 

 

- Evropa - studie - archeologické nálezy - dějiny - kováři - kovářství - metalurgie železa 

 

Signatura: AK 3505 Hala - galerie nad PC. AK 3505 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 943 z 4609 

 

Podpiera, Jiří The role of policy rule misspecification in monetary policy inertia debate / Jiří Podpiera. Prague : 
CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- studie - matematické modelování - měnová politika 

 

Signatura: AK 3557 Hala - galerie nad PC. AK 3557 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 944 z 4609 

 

Poghosyan, TigranKočenda, Evžen Foreign exchange risk premium determinants: case of Armenia / Tigran 
Poghosyan, Evžen Kočenda. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- studie - devizové kurzy - devizové obchody - finanční rizika - modelování a simulace 

 

Signatura: AK 3665 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 945 z 4609 

 

Poláček, LumírSkopal, Rostislav Terénní výzkum v Mikulčicích. Sv. 1 Mikulčice-průvodce / text Lumír Poláček ; 
kresby a rekonstrukce Rostislav Skopal ; fotografie archiv AÚ AV ČR Brno. 2. dopl. vyd. Brno : AV ČR. 
Archeologický ústav, 2006.. 

 

- Velká Morava - Morava jižní (Česko) - Mikulčice (Česko) - výzkumné práce - archeologické nálezy - 
archeologické památky - archeologické výzkumy - dějiny 

 

Signatura: AK 3512 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 946 z 4609 

 

Pomahačová, JanaHašková, Hana Rodičovství a bezdětnost ve vybraných časopisech pro ženy a pro muže / 
Hana Hašková (ed.) ; Jana Pomahačová. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 
2006.. 

 

- Česko - studie - bezdětnost - mateřství - mediální obraz - média - nechtěná těhotenství - neplodnost - otcovství - 
rodičovství - časopisy 

 

Signatura: AK 3831 Hala - galerie nad PC. AK 3831 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 947 z 4609 

 

Pospíšilová, Jana Od lidové písně k evropské etnologii : 100 let Etnologického ústavu Akademie věd České 
republiky : sborník ze stejnojmenné mezinárodní konference konané 5.-7.října 2005 v Brně = Vom Volkslied zur 
Europäischen Ethnologie : 100 Jahre Ethnologisches Institut der Akademie der Wissenschaften der 
Tschechischen Republik : Sammelband aus der gleichnamigen internationalen Konferenz vom 5.-7. Oktober 2005 
Brünn / editoři: Jana Pospíšilová, Jana Nosková. Brno : Etnologický ústav AV ČR, 2006.. 

 

- Česko - sborníky konferencí - jubilejní publikace - dějiny - etnologie - folklor - výzkum - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 3717 Hala - galerie nad PC. AK 3717 Sklad. K 2881 depozitář Jenštejn. F 26121. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 948 z 4609 

 

Procházka, Petr 8th SEEN workshop : programme and abstract book / edited by Petr Procházka and Ondřej 



Sedláček. Brno: AV ČR. Ústav biologie obratlovců, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - abstrakta - ptáci - sezónní migrace živočichů 

 

Signatura: AK 3452 Hala - galerie nad PC. AK 3452 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 949 z 4609 

 

Raková, Svatava Jakou Evropu ohlašovala bitva u Slavkova? : sborník příspěvků ze stejnojmenné konference, 
která se konala u příležitosti dvoustého výročí bitvy u Slavkova. Praha, 28.-29. listopadu 2005 / editoři: Svatava 
Raková, Christian Lequesne. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2006.. 

 

- Evropa - sborníky konferencí - Slavkov u Brna, bitva, 1805 - demografie - kultura a společnost - napoleonské 
války, 1800-1815 - politika - vojenské dějiny - věda 

 

Signatura: B 8126. C 5483. AK 3597 Hala - galerie nad PC. AK 3597 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 950 z 4609 

 

Rakušanová, PetraŘeháková, Blanka Participace, demokracie a občanství v evropském kontextu / Petra 
Rakušanová, Blanka Řeháková. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2006.. 

 

- Česko - sociologické studie - demokracie - občanská angažovanost - občanská společnost - občanství 

 

Signatura: AK 3578 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 951 z 4609 

 

The 5th International Conference on Reservoir Limnology and Water Quality : "reservoirs - establishing the 
balance betwen human use and biotic integrity" : book of abstracts / Biology Centre of the AS CR, Institute of 
Hydrology, Centre for Cyanobacteria and Their Toxins Masaryk University Brno. 1st ed. Průhonice : AS CR. 
Institute of Botany, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - kvalita vody - limnologie - vodní nádrže 

 

Signatura: AK 3526 Hala - galerie nad PC. AK 3526 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 952 z 4609 

 

Ryvkin, DmitryOrtmann, Andreas Three prominent tournament formats: predictive power and costs / Dmitry 
Ryvkin, and Andreas Ortmann. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ĆR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- studie - predikce - turnaje (teorie grafů) 

 

Signatura: AK 3655 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 953 z 4609 

 

Semotanová, Eva Historická geografie Českých zemí / Eva Semotanová. 2. aktualiz. vyd. Praha : AV ČR. 
Historický ústav, 2006.. 

 

- Česko - monografie - historická geografie 

 

Signatura: AK 3596 Hala - galerie nad PC. AK 3596 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 954 z 4609 

 

Sirovátka, OldřichToncrová, Marta Písně z Benešova na Boskovicku / Oldřich Sirovátka ; Marta Toncrová - 
editorka. Brno : AV ČR. Etnologický ústav, Strážnice : Národní ústav lidové kultury, 2006.. 

 

- Benešov (Blansko, Česko) - sbírky písní - zpěvníky - folkloristika - lidové písně - notace - české lidové písně 

 

Signatura: AK 3563 Hala - galerie nad PC. AK 3563 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 955 z 4609 

 

Sládek, Ondřej Český strukturalismus po poststrukturalismu : sborník z kolokvia poř. Ústavem pro českou 
literaturu AV ČR / Ondřej Sládek (ed.). Vyd. 1. Brno : Host, 2006.. 

 

- Česko - sborníky konferencí - estetici - literatura a filozofie - literární kritici - poststrukturalismus - strukturalismus

 

Signatura: AK 3380 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 956 z 4609 

 

Slavík, Ladislav, 1974- Institute of Geology - annual report 2005 / [edited by L. Slavík and P. Bosák]. Praha : AS 
CR. Institute of Geology, 2006.. 

 

- vědecké ústavy - geologický výzkum - geologie - vědecká činnost - Česko - výroční zprávy 

 

Signatura: AK 4527 Hala. AK 4527 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 957 z 4609 

 

Slobodyan, Sergey One sector models, indeterminacy, and productive public spending / Sergey Slobodyan. 
Prague : CERGE-Charles University :, Academy of Sciences of the Czech Republic. Economics Institute, 2006.. 

 

- studie - daně - ekonomické modely - matematické modelování - veřejné výdaje 

 

Signatura: AK 3428 Hala - galerie nad PC. AK 3428 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 958 z 4609 

 

Slobodyan, Sergey Indeterminacy and stability in a modified romer model: a general case / Sergey Slobodyan. 
Prague : CERGE-Charles University :, Academy of Sciences of the Czech Republic. Economics Institute, 2006.. 

 

- studie - bifurkace - ekonomické modelování - ekonomické modely - matematické modelování - stabilita 

 

Signatura: AK 3437 Hala - galerie nad PC. AK 3437 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 959 z 4609 

 

Slobodyan, SergeyBogomolova, Anna Stochastic gradient versus recursive least squares learning / Sergey 
Slobodyan, Anna Bogomolova, Dmitri Kolyuzhnov. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský 
ústav, 2006.. 

 

- adaptivní učení - studie - algoritmy - matematické modelování - učící se systémy 



 

Signatura: AK 3550 Hala - galerie nad PC. AK 3550 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 960 z 4609 

 

Staňa, Čeněk, 1930-2003Kouřil, Pavel 1950- Velkomoravská pohřebiště v Rajhradě a Rajhradicích : katalog / 
Čeněk Staňa ; redakce: Pavel Kouřil, Lumír Poláček, Marie Cimflová. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 2006.. 

 

- Velká Morava - Rajhrad (Česko) - Rajhradice (Česko) - katalogy - Slované - archeologické nálezy - 
archeologické výzkumy - feramika - kosterní pozůstatky - pohřebiště - šperky 

 

Signatura: AK 3773 Hala - galerie nad PC. AK 3773 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 961 z 4609 

 

Steiner, Jakub Coordination in a mobile world / Jakub Steiner. Prague : CERGE-EI;, Praha : AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- studie - ekonomie - teorie her 

 

Signatura: AK 3668 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 962 z 4609 

 

Sterneck, Tomáš Město, válka a daně : Brno v moravském berním systému za dlouhé války s Vysokou Portou 
(1593-1606) / Tomáš Sterneck. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2006.. 

 

- Turci - berní knihy - daně - křesťanská etika - morálka a společnost - středověká společnost - válečná tažení - 
Brno (Česko) - studie - úvahy 

 

Signatura: B 7940. AK 3346 Hala - galerie nad PC. AK 3346 Sklad. K 2857 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 963 z 4609 

 



Stuchlík, Stanislav Borotice : mohylové pohřebiště z doby bronzové / Stanislav Stuchlík. Brno : AV ČR. 
Archeologický ústav, 2006.. 

 

- Borotice (Znojmo, Česko) - monografie - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - doba bronzová - 
mohyly - pohřebiště - pohřební rituály 

 

Signatura: AK 3774 Hala - galerie nad PC. AK 3774 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 964 z 4609 

 

Svítková, KatarínaOrtmann, Andreas Certification as a viable quality assurance mechanism : theory and 
suggestive evidence / Katarína Svítková, Andreas Ortmann. Prague : CERGE-Charles University :, Academy of 
Sciences of the Czech Republic. Economics Institute, 2006.. 

 

- studie - certifikace - fundraising - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3433 Hala - galerie nad PC. AK 3433 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 965 z 4609 

 

Svítková, Katarína Corporate philanthropy in the Czech and Slovak Republics / Katarína Svítková. Prague : 
CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2006.. 

 

- Česko - studie - daně - firemní filantropie - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3556 Hala - galerie nad PC. AK 3556 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 966 z 4609 

 

Svojtka, Martin Zakopane (Poland) : proceedings of the meeting of the central european tectonic studies group / 
editor Martin Svojtka. Prague : AS CR. Institute of Geology, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - tektonika 

 

Signatura: AK 3416 Hala - galerie nad PC. AK 3416 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 967 z 4609 

 

Šafr, JiříSedláčková, Markéta Sociální kapitál : koncepty, teorie a metody měření / Jiří Šafr, Markéta Sedláčková. 
Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i, 2006.. 

 

- studie - sociální kapitál 

 

Signatura: AK 3835 Hala - galerie nad PC. AK 3835 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 968 z 4609 

 

Šamanová, GabrielaŠkodová, Markéta Obraz vědy v českém veřejném mínění / Gabriela Šamanová, Markéta 
Škodová, Jiří Vinopal. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2006.. 

 

- Česko - studie - veřejné mínění - věda - věda a společnost - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3622 Hala - galerie nad PC. AK 3622 Sklad. K 2879 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 969 z 4609 

 

Šmahel, František Historický atlas měst České republiky. 14, Praha-Libeň / ediční rada: František Šmahel ; 
autorský kolektiv: Václava Horčáková. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2006.. 

 

- Libeň (Praha, Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: D 979. D 979. AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 970 z 4609 

 

Štícha, František Možnosti a meze české gramatiky / František Štícha - editor. Vyd. 1 Praha : Academia, 2006.. 

 

- studie - sborníky - korpusová lingvistika - mluvnice - morfologie (lingvistika) - syntax - tvoření slov - čeština 

 

Signatura: AK 3561 Hala - galerie nad PC. AK 3561 Sklad. K 4934 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 971 z 4609 

 

Tajovský, Karel 5. česko-slovenský myriapodologický seminář , Hrubá Vrbka , Česká republika. 20.-22.9.2006 : 
sborník abstraktů / editor: Karel Tajovský. České Budějovice : Ústav půdní biologie. Biologické centrum AV ČR, 
2006.. 

 

- Česko - Slovensko - sborníky konferencí - fauna - mnohonožky - myriapodologie - stonožky 

 

Signatura: AK 3645 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 972 z 4609 

 

Temurshoev, Umed Pollution haven hypothesis or factor endowment hypothesis : theory and empirical 
examination for the US and China / Umed Temurshoev. Prague : CERGE-Charles University :, Academy of 
Sciences of the Czech Republic. Economics Institute, 2006.. 

 

- studie - emise znečišťujících látek - mezinárodní obchod - znečištění životního prostředí 

 

Signatura: AK 3429 Hala - galerie nad PC. AK 3429 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 973 z 4609 

 

Tóth, PeterZemčík, Petr What makes firms in emerging markets attractive to foreign investors? Micro-evidence 
from the Czech Republik / Peter Tóth, Petr Zemčík. Prague : CERGE-EI;, Praha : AV ČR. Národohospodářský 
ústav, 2006.. 

 

- Česko - studie - modelování a simulace - podnikání - zahraniční přímé investice 

 

Signatura: AK 3669 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 974 z 4609 

 

Trlifajová, Kateřina Osamělý myslitel Bernard Bolzano / editorka Kateřina Trlifajová. Vyd. 1. Praha : Filosofia :, 
O.P.S.- Michal V. Hanzelín, 2006.. 

 

- filozofie přírody - fyzika - logika - matematika - sborníky 

 



Signatura: AK 3413 Hala - galerie nad PC. AK 3413 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 975 z 4609 

 

Tuček, Milan České elity po patnácti letech transformace / Milan Tuček ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Sociologický 
ústav Akademie věd ČR, 2006.. 

 

- Česko - studie - ekonomická transformace - elity - sociologické aspekty - výzkumné projekty 

 

Signatura: AK 3483 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 976 z 4609 

 

Tuček, Milan Soudržnost společnosti z pohledu české veřejnosti / Milan Tuček (ed.) ; Ivo Bayer ... [et al.]. 1. vyd. 
Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2006.. 

 

- Česko - studie - kulturní identita - sociální identita - sociální normy - sociální spravedlnost - solidarita 

 

Signatura: AK 3817 Hala - galerie nad PC. AK 3817 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 977 z 4609 

 

Tupá, Barbora A room of one's own : 10 views / Barbora Tupá ... [et al.]. Prague : Institute of sociology of the 
Academy of Sciences of the Czech Republic, 2006.. 

 

- gender - rovné postavení mužů a žen - vědecký výzkum - ženy - ženy ve vědě - Česko - rozhovory - biografie 

 

Signatura: AK 3528 Hala - galerie nad PC. AK 3528 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 978 z 4609 

 

Tykal, Roman Osobnosti historické fotografické dokumentace lidové architektury : sborník referátů ze semináře 
ke 130. výročí narození Bohumila Vavrouška konaného 20. října 2005 v Praze / Bohumil Vavroušek - fotograf ; 
Roman Tykal - odpovědný redaktor. Praha : Česká národopisná společnost, 2006.. 



 

- Česko - Slovensko - sborníky konferencí - dokumentární fotografie - fotografická dokumentace - fotografové - 
historická fotografie - lidová architektura - venkov 

 

Signatura: AK 3595 Hala - galerie nad PC. AK 3595 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 979 z 4609 

 

Uherek, Zdeněk, 1959- Kultura - společnost - tradice. 2. Soubor statí z etnologie, folkloristiky a sociokulturní 
antropologie / editor Z. Uherek ; autoři textů: Petr Lozoviuk ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Akademie věd ČR. 
Etnologický ústav, 2006.. 

 

- Česko - etnografické studie - sborníky - děti - dětské hry - etnologie - lidové písně - lidové zvyky - obřady - 
stereotypy - zpěv - česká folkloristika 

 

Signatura: D 5057/II a. D 5057/II b. D 5057/II. 5 B 333 sklad. AK 3299 Hala - galerie nad PC. AK 3299 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 980 z 4609 

 

Ulbrich, K. Structure and dynamics of self-organized macromolecular systems : 45th Microsymposium of P.M.M., 
69th meeting of P.M.M. : programme booklet / K. Ulbrich. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry AS CR, 
2006.. 

 

- sborníky konferencí - makromolekulární systémy - molekulární dynamika 

 

Signatura: AK 3485 Hala - galerie nad PC. AK 3485 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 981 z 4609 

 

Urbánek, Vladimír Mezi Baltem a Uhrami : Komenský, Jednota bratrská a svět středoevropského protestantismu : 
sborník k poctě Marty Bečkové / editoři: Vladimír Urbánek a Lenka Řezníková. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2006.. 

 

- církevní dějiny - evangeličtí teologové - filozofové - komeniologie - náboženská emigrace - pedagogové - 
protestantské církve - Evropa střední a východní - Česko - Polsko - sborníky - studie 

 

Signatura: AK 3792 Hala - galerie nad PC. AK 3792 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 982 z 4609 

 

Vajdová, ZdenkaČermák, Daniel Autonomie a spolupráce : důsledky ustavení obecního zřízení v roce 1990 / 
Zdenka Vajdová, Daniel Čermák, Michal Illner. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2006.. 

 

- Česko - ankety - studie - místní správa - obecní úřady - sociologický výzkum - veřejná správa - územní změny 

 

Signatura: AK 3393 Hala - galerie nad PC. AK 3393 Sklad. K 2865 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 983 z 4609 

 

Valenta, Václav The problems of determination of fission and spallation product yields / Václav Valenta. Řež : AS 
CR. Nuclear Physics Institute, 2006.. 

 

- výzkumné zprávy - štěpení - štěpné produkty - štěpné výtěžky 

 

Signatura: AK 3579 Hala - galerie nad PC. AK 3579 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 984 z 4609 

 

Vaněk, Miroslav Mocní? a Bezmocní? : politické elity a disent v období tzv. normalizace ; interpretační studie 
životopisných interview / Miroslav Vaněk (editor). Vyd. 1. Praha : Prostor :, 2006.. 

 

- Československo - studie - rozhovory - sborníky - disent - disidenti - komunisté - normalizace - politická moc - 
politika a vláda 

 

Signatura: AK 3477 Hala - galerie nad PC. AK 3477 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 985 z 4609 

 

Vašek, Richard Věda a armáda - věda a válka (1914-2004) : sborník příspěvků z mezinárodní konference / 
sestavil Richard Vašek. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - armáda - ozbrojené síly - vojenský výzkum - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3366 Hala - galerie nad PC. AK 3366 Sklad. AK 3366 Sklad. K 2860 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 986 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing / edited by Robert Vích. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and 
Electronics, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - počítačové zpracování řeči - rozpoznávání řeči - syntéza řeči 

 

Signatura: AK 3689 Hala - galerie nad PC. AK 3689 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 987 z 4609 

 

Wiedermann, Jiří SOFSEM 2006: theory and practice of computer science : 32nd conference on current trends in 
theory and practice of computer science. Měřín, Czech Republic, January 21-27, 2006. Proceedings / Jiří 
Wiedermann ... [et al.]. Heidelberg : Springer, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - počítačová věda 

 

Signatura: AK 3402 Hala - galerie nad PC. AK 3402 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 988 z 4609 

 

Wiedermann, Jiří SOFSEM 2006: theory and practice of computer science. 32nd conference on current trends in 
theory and practice of computer science. Měřín, Czech Republic, January 2006. Proceedings. / Vol. 2. / Jiří 
Wiedermann ... [et al.] Prague : AS CR. Institute of Computer Science, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - počítačová věda 

 

Signatura: AK 3401 Hala - galerie nad PC. AK 3401 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 989 z 4609 

 

Wittgenstein, LudwigGlombíček, Petr Modrá a Hnědá kniha : předběžné studie k Filosofickým zkoumáním = 
[Orig.: The blue and brown books. Das Blau Buch. Philosophische Betrachtung (DAs Braune Buch) / Ludwig 
Wittgenstein ; z anglického a německého orig. přeložil Petr Glombíček. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2006.. 



 

- analytická filozofie - filozofie jazyka - filozofové - rakouská filozofie - Rakousko - studie 

 

Signatura: B 8091. AK 3481 Hala - galerie nad PC. AK 3481 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 990 z 4609 

 

Yusupová, Elena Information asymmetry, share mispricing and the coordination problem: investor portfolio choice 
in Czech voucher privatization / Elena Yusupová. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský 
ústav, 2006.. 

 

- Česko - studie - finanční investování - kuponová privatizace 

 

Signatura: AK 3658 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 991 z 4609 

 

Zelenková, Anna, 1964- Slovenská prozódia a verzifikácia v rukopise Štefana Krčméryho (1935) / Anna 
Zelenková. Praha : Slovanský ústav AV ČR, Euroslavica, 2006.. 

 

- studie - literární historie - literární kritika - slovenská literatura - versologie 

 

Signatura: AK 3519 Hala - galerie nad PC. AK 3519 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 992 z 4609 

 

Zukal, Jan Zoologické dny 2006 : sborník abstraktů z konference / editoři: Josef Bryja & Jan Zukal. 1. vyd. Brno : 
AV ČR. Ústav biologie obratlovců, 2006.. 

 

- sborníky konferencí - abstrakta - ekologie živočichů - zoologie - živočichové 

 

Signatura: AK 3405 Hala - galerie nad PC. AK 3405 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 993 z 4609 



 

Aerodynamics laboratory, Institute of Thermomechanics, Academy of Sciences of the Czech Republic, in Nový 
Knín / 1st. ed. Prague : AV ČR. Ústav termomechaniky, 2006.. 

 

- Nový Knín (Česko) - informační publikace - aerodynamika vysokých rychlostí - fyzikální laboratoře - vědecký 
výzkum 

 

Signatura: AK 3711 Hala - galerie nad PC. AK 3711 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 994 z 4609 

 

Czech Republic 2006 : accelerated growth / editor: Petr Zemčík. Prague : CERGE-EI, AS CR. Economics 
Institute, 2006.. 

 

- Česko - studie - hospodářské poměry - makroekonomický vývoj 

 

Signatura: AK 3523 Hala - galerie nad PC. AK 3523 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 995 z 4609 

 

Adam, J. Cesta k jádru věci / připravili J. Adam., J. Mareš, V. Wagner. Řež : AV ČR. Ústav jaderné fyziky, 2005.. 

 

- Řež u Prahy (Husinec, Praha-východ, Česko) - monografie - jaderná fyzika - výzkumné ústavy 

 

Signatura: AK 3424 Hala - galerie nad PC. AK 3424 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 996 z 4609 

 

Altman, Karel, 1960- Podíl národopisu na rozvoji české národní společnosti na Moravě : do roku 1918 : výběrová 
bibliografie / Karel Altman. Vyd. 1. Brno : AV ČR. Etnologický ústav, 2005.. 

 

- Morava (Česko) - výběrové bibliografie - Moravané - etnografické aspekty - etnografie - kultura a společnost - 
národní hnutí - národní identita - společenský vývoj - vlastenectví 

 

Signatura: AK 3392 Hala - galerie nad PC. AK 3392 Sklad. K 2864 depozitář Jenštejn. K 2864 depozitář Jenštejn.

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 997 z 4609 

 

Anastassova, LubomiraPaligorova, Teodora Why immigrants manage to grab more social benefits? : empirical 
cross - country analysis / Lubomira Anastassova, Teodora Paligorova. Prague : CERGE-EI;, AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- země Evropské unie - studie - imigranti - sociální dávky - sociální péče - společenské postavení 

 

Signatura: AK 3463 Hala - galerie nad PC. AK 3463 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 998 z 4609 

 

Austin, D. Andrew City and suburban competition / D. Andrew Austin. Prague : CERGE-EI, AV ČR. 
Národohospodářský ústav., 2005.. 

 

- konkurenceschopnost - města - předměstí - studie - veřejné finance - veřejný sektor 

 

Signatura: AK 3265 Hala - galerie nad PC. AK 3265 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 999 z 4609 

 

Austin, D. AndrewKosyaeva, Tatyana Believe but verify? : Russian views and the market / D. Andrew Austin, 
Tatyana Kosyaeva, Nathaniel Wilcox. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- Rusko - studie - ekonomické reformy - názory a postoje - tržní ekonomika 

 

Signatura: AK 3443 Hala - galerie nad PC. AK 3443 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1000 z 4609 

 

Austin, D. Andrew Provincial interests and political integration: voting in the French Maastricht referendum / D. 
Andrew Austin. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- Francie - studie - referendum - rozšíření Evropské unie - volební chování - zemědělská politika 

 

Signatura: AK 3440 Hala - galerie nad PC. AK 3440 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1001 z 4609 

 

Babecký, Jan, 1973-Balász, Égert Equilibrium exchange rate in the Czech Republic : how good is the Czech 
BEER? / Ian Babetskii, Égert Balász. Prague : CERGE-EI;, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- Česko - studie - devizové kurzy - matematické modelování - měna 

 

Signatura: AK 3459 Hala - galerie nad PC. AK 3459 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1002 z 4609 

 

Bělohradský, Martin Supramolekulární chemie. [D.] 2 / M. Bělohradský ... [et al.]. Praha : AV ČR. Ústav organické 
chemie a biochemie, 2005.. 

 

- supramolekulární chemie - biomimetika - dendrimery - interkalace - tekuté krystaly - katenany - rotaxany - 
senzorová analýza - supramolekulární stereochemie - supramolekulární systémy - učebnice 

 

Signatura: AK 3409 Hala - galerie nad PC. AK 3409 Sklad. XVII a 30 absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1003 z 4609 

 

Beneš, Edvard, 1884-1948Broklová, Eva Německo a Československo / Edvard Beneš ; [ediční příprava Eva 
Broklová]. Vyd. 1. Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2005.. 

 

- Československo - Německo - r. 1918-1938 - studie - Němci čeští - Československo - r. 1918-1938 - studie - 
politika národnostní - Československo - r. 1918-1938 - studie - 1918 - 1938 - Němci - Němci sudetští - Německo - 
mírová koexistence - národnostní politika - národnostní vztahy - studie - zahraniční politika - Československo - 
Češi 

 

Signatura: AK 3236 Hala - galerie nad PC. AK 3236 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1004 z 4609 

 

Blatný, Marek, 1965- Konference "Sociální procesy a osobnost 2005" : sborník abstrakt / Marek Blatný (ed.) ... [et 



al.]. Brno : Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 2005.. 

 

- vývoj osobnosti - psychologie osobnosti - sociální psychologie - sborníky konferencí - abstrakta 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1005 z 4609 

 

Boháček, RadimKejak, Michal Projection methods economies with heterogeneous agents / Radim Boháček, 
Michal Kejak. Prague : CERGE-EI;, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - ekonomické modelování - ekonomické modely - ekonomie - matematické metody - matematické 
modelování 

 

Signatura: AK 3468 Hala - galerie nad PC. AK 3468 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1006 z 4609 

 

Boháček, RadimKejak, Michal Optimal government policies in models with heterogeneous agents / Radim 
Boháček, Michal Kejak. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - daňová politika - hospodářská politika - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3455 Hala - galerie nad PC. AK 3455 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1007 z 4609 

 

Borák, Mečislav The lost heritage of cultural assets : the documentation, identification, restitution and repatriation 
of the cultural assets of WWII victims : proceedings of the international academic conference in Brno / edited by 
Mečislav Borák ; translations of czech text Michal Lion. Šenov u Ostravy: Tilia;, Prague : Czech Academy of 
Sciences. Institute of Contemporary History, 2005.. 

 

- Evropa - konference - kulturní dědictví - kulturní památky - majetkové restituce - oběti nacismu - reparace - 
repatriace - sborníky 

 

Signatura: B 8137. 5 B 370 sklad. AK 3190 Hala - galerie nad PC. AK 3190 Sklad. K 2841 depozitář Jenštejn. K 
2841 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1008 z 4609 

 

Brabec, Vlastislav Ústav jaderné fyziky AV ČR - 50 let - Řež 1955-2005 / redakce : Vlastislav Brabec, Jaroslav 
Dittrich, Emilie Těšínská. Vyd. 1. Řež : AV ČR. Ústav jaderné fyziky, 2005.. 

 

- Řež u Prahy (Husinec, Praha-východ, Česko) - monografie - jaderná fyzika - výzkumné ústavy 

 

Signatura: AK 3418 Hala - galerie nad PC. AK 3418 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1009 z 4609 

 

Brabencová, Jan Biografický slovník českých zemí . Seš. 2, B - Bař / redakce Jana Brabencová ... [et al.]. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Historický ústav;, Libri :, 2005., [s.a.].. 

 

- Česko - biofrafie - biografické slovníky - osobnosti 

 

Signatura: C 4007. I 00 Z Hala. AK 2070 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1010 z 4609 

 

Brázdik, František Oriented stochastic data envelopment models: ranking comparison to stochastic frontier 
approach / František Brázdik. Prague : CERGE-EI;, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - analýza dat - lineární programování - statistická analýza - výkonnost podniku 

 

Signatura: AK 3456 Hala - galerie nad PC. AK 3456 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1011 z 4609 

 

Brázdik, FrantišekDruska, Viliam Too large or too small? : returns to scale in a retail network / František Brázdik, 
Viliam Druska. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - lineární programování - maloobchod - matematická optimalizace - prodej 

 

Signatura: AK 3454 Hala - galerie nad PC. AK 3454 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1012 z 4609 

 

Bregantová, Polana 1954-Švácha, Rostislav 1952- Dějiny českého výtvarného umění. 5. 1939/1958 / Polana 
Bregantová ... [et al.] ; editors Rostislav Šácha, Marie Platovská. Vyd. 1. Praha : Academia, 2005.. 

 

- Česko - obrazové publikace - architektura - avantgarda - dějiny umění - fotografie - kubismus - malířství - 
realismus - sochařství - surrealismus - užité umění - české výtvarné umění 

 

Signatura: I 09 DEJINY Hala. AK 3320 Sklad. K 2852 depozitář Jenštejn. K 2852 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1013 z 4609 

 

Břeňová, Věra com Czech and Czechoslovak history, 1918-2004 : a bibliography of select monographs, volumes 
of essays, and articles published from 2000 to 2004 / compiled and edited by Věra Břeňová and Slavěna 
Rohlíková; introductions translated by Derek Paton. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of Contemporary History, 
2005.. 

 

- Česko - Československo - odborné bibliografie - dějiny - historiografie 

 

Signatura: B 7831. B 7831. AK 3340 Hala - galerie nad PC. AK 3340 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1014 z 4609 

 

Břeňová, Věra, 1935- Bibliografie českých / československých dějin 1918-2004 : výběr knih, sborníků a článků 
vydaných v letech 2000-2004 a doplňky za roky 1996-1999. Sv. 1 Soupis I.-III. / zpracovaly Věra Břeňová a 
Slavěna Rohlíková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2005.. 

 

- Česko - Slovensko - Československo - výběrové bibliografie - soupisy - dějiny - historiografie 

 

Signatura: AK 3369 Hala - galerie nad PC. AK 3369 Sklad. AK 3369 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1015 z 4609 

 

Břeňová, Věra, 1935- Bibliografie českých / československých dějin 1918-2004 : výběr knih, sborníků a článků 



vydaných v letech 2000-2004 a doplňky za roky 1996-1999. Sv. 3. Rejstříky / zpracovaly Věra Břeňová a Slavěna 
Rohlíková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2005.. 

 

- Česko - Slovensko - Československo - výběrové bibliografie - dějiny - historiografie 

 

Signatura: AK 3369 Hala - galerie nad PC. AK 3369 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1016 z 4609 

 

Břeňová, Věra, 1935- Bibliografie českých / československých dějin 1918-2004 : výběr knih, sborníků a článků 
vydaných v letech 2000-2004 a doplňky za roky 1996-1999. Sv. 2. Soupis IV.-V. / zpracovaly Věra Břeňová a 
Slavěna Rohlíková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2005.. 

 

- Česko - Slovensko - Československo - výběrové bibliografie - dějiny - historiografie 

 

Signatura: AK 3369 Hala - galerie nad PC. AK 3369 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1017 z 4609 

 

Culler, JonathanBareš, Jiří Studie k teorii fikce / Jonathan Culler ; přeložil Jiří Bareš ... [et al.]. Vyd. 1. Brno-Praha 
: AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2005.. 

 

- studie - fikce - filozofie literatury - literatura faktu - literární teorie - vnímání literárního díla - vypravěčské techniky

 

Signatura: AK 3321 Hala - galerie nad PC. AK 3321 Sklad. K 4932 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1018 z 4609 

 

Čmejrková, Světla, 1950- Oratio et ratio : sborník k životnímu jubileu Jiřího Krause / editorky Světla Čmejrková, 
Ivana Svobodová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk český, 2005.. 

 

- lingvisté - lingvistika - jubilejní publikace - sborníky - personální bibliografie 

 

Signatura: AK 3329 Hala - galerie nad PC. AK 3329 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1019 z 4609 

 

David, Zdeněk V. The Bohemian reformation and religious practice. Vol. 5, Part 2. Papers from the Fifth 
International Symposium on The Bohemian Reformation and Religious Practice sponsored by the Philosophical 
Institute of the Academy of Sciences of the Czech Republic / Zdeněk V. David and David R. Holeton, editors. 
Prague : Academy of Sciences of the Czech Republic, Main library, 2005.. 

 

- Česko - sborníky konferencí - konference - církevní dějiny - náboženský život - reformace 

 

Signatura: AK 2037 Hala - galerie nad PC. AK 2037 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1020 z 4609 

 

Doubek, Vratislav Na pozvání Masarykova ústavu. 2 / redakce Vratislav Doubek ... [et al.]. Praha : AV ČR. 
Masarykův ústav, 2005.. 

 

- Československo - studie - vzpomínky - sborníky konferencí - dějiny - politické dějiny - politika - realismus 
(politika) - společnost a politika 

 

Signatura: AK 3395 Hala - galerie nad PC. AK 3395 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1021 z 4609 

 

Drábek, Pavel Function spaces, differential operators and nonlinear analysis : proceedings of the conference held 
in Milovy, Bohemian-Moravian Uplands, May 28 - June 2, 2004 / edited by Pavel Drábek, Jiří Rákosník. Praha : 
Mathematical Institute of the Academy of Sciences of the Czech Republic, 2005.. 

 

- diferenciální operátory - funkcionální analýza - konference - nelineární analýza - prostory funkcí - sborníky 

 

Signatura: AK 3196 Hala - galerie nad PC. AK 3196 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1022 z 4609 

 

Dušek, Libor Crime, deterrence, and democracy / Libor Dušek. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- Česko - studie - demokracie - kriminalita - penologie - trestní politika 

 



Signatura: AK 3466 Hala - galerie nad PC. AK 3466 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1023 z 4609 

 

Felcman, OndřejSemotanová, Eva Kladsko, proměny středoevropského regionu : historický atlas / Ondřej 
Felcman, Eva Semotanová. Hradec Králové : Univerzita Hradec Králové, Praha : AV ČR. Historický ústav, 2005.. 

 

- Dolní Slezsko - Kladsko (Polsko) - studie - mapy - atlasy - dějiny - historické atlasy - historické prameny - 
historické správní obvody - historický místopis 

 

Signatura: AK 3311 Hala - galerie nad PC. AK 3311 Sklad. AK 3311 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1024 z 4609 

 

Filipec, Josef Slovník spisovné češtiny pro školu a veřejnost : s Dodatkem Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky / hlavní redakce Josef Filipec ... [et al.]. 4. vyd., obsahově nezměněné Praha : 
Academia, 2005.. 

 

- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - dodatky - jazykové slovníky - výkladové slovníky - čeština 

 

Signatura: AK 3240 Hala - galerie nad PC. AK 3240 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1025 z 4609 

 

Foltýn, Dušan Historia Monastica I : sborník z kolokvií a konferencí pořádaných v letech 2002-2003 v cyklu "Život 
ve středověkém klášteře" / k vyd. připravil Dušan Foltýn za spolupráce Kateřiny Charvátové a Petra Sommera. 1. 
vyd. Praha : Filosofia, 2005.. 

 

- Česko - sborníky konferencí - církevní řády - každodenní život - kláštery - středověk - řeholní řády - řeholní život 

 

Signatura: AK 3636 Hala - galerie nad PC. AK 3636 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1026 z 4609 

 

Foucault, MichelHorák, Petr, Je třeba bránit společnost : kurs na Collège de France 1975-1976 = [Orig.: Il faut 



défendre la société. Cours au Collège de France 1976] / Michel Foucault ; francouzské vydání připravili Mauro 
Bertani ... [et al.] ; z francouzského orig. přeložil Petr Horák. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2005.. 

 

- přednášky - filozofie války - moc - politická filozofie - politická věda 

 

Signatura: AK 3344 Hala - galerie nad PC. AK 3344 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1027 z 4609 

 

Fridrich, JanSýkorová, Ivana Bečov IV - sídelní areál středopaleolitického člověka v severozápadních Čechách / 
Jan Fridrich, Ivana Sýkorová. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 2005.. 

 

- Bečov - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - doba kamenná - paleolit - studie - sídliště - Čechy 
severozápadní (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 3242 Hala - galerie nad PC. AK 3242 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1028 z 4609 

 

Friedl, Jiří Na jedné frontě : vztahy československé a polské armády (Polskie Siły Zbrojne)za druhé světové války 
/ Jiří Friedl. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2005.. 

 

- Polsko - Poláci - Slováci - armáda - druhá světová válka, 1939-1945 - historické studie - mezinárodní spolupráce 
- protifašistický odboj - vojenská politika - zahraniční odboj - zahraniční vojenské jednotky - Československo - 
Češi 

 

Signatura: B 7848. AK 3295 Hala - galerie nad PC. AK 3295 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1029 z 4609 

 

Fukač, Martin Inflation expectations in the Czech interbank market / Martin Fukač. Prague : CERGE-EI, AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- inflace - měnová politika - studie - úrokové sazby - Česko 

 

Signatura: AK 3286 Hala - galerie nad PC. AK 3286 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1030 z 4609 

 

Fukač, Martin Should private expectations concern central bankers? / Martin Fukač. Prague : CERGE-EI, Praha : 
AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - ekonomické modelování - matematické modelování - měnová politika 

 

Signatura: AK 3444 Hala - galerie nad PC. AK 3444 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1031 z 4609 

 

Fungáčová, Zuzana Building a castle on sand: effects of mass privatization on capital market creation in transition 
economies / Zuzana Fungáčová. Prague : CERGE-EI, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- ekonomická transformace - kapitálové trhy - postkomunistické země - privatizace - studie 

 

Signatura: AK 3282 Hala - galerie nad PC. AK 3282 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1032 z 4609 

 

Hanousek, JanKočenda, Evžen Learning by bidding: evidence from a large-scale natural experiment / Jan 
Hanousek, Evžen Kočenda. Prague : CERGE-EI, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- aukce - burzy cenných papírů - experimentální ekonomie - privatizace - studie - vzdělávání 

 

Signatura: AK 3285 Hala - galerie nad PC. AK 3285 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1033 z 4609 

 

Hanousek, JanKočenda, Evžen Origin and concentration : corporate ownership, control and performance / Jan 
Hanousek, Evžen Kočenda, Jan Švejnar. Prague : CERGE-EI;, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - privatizace - vlastnické vztahy - výkonnost podniku 

 

Signatura: AK 3467 Hala - galerie nad PC. AK 3467 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1034 z 4609 

 

Hauser, Michael Adorno: moderna a negativita / Michael Hauser. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2005.. 

 

- filozofické aspekty - filozofové - sociologové - německá filozofie - osvícenství - postmoderní společnost - 
sociologické aspekty - sociologické teorie - Německo - studie 

 

Signatura: B 7944. AK 3373 Hala - galerie nad PC. AK 3373 Sklad. K 2861 depozitář Jenštejn. K 2861 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1035 z 4609 

 

Herman, DavidFořt, Bohumil Přirozený jazyk vyprávění / David Herman ; překlad Bohumil Fořt. Vyd. 1. Brno - : 
Praha : Akademie věd ČR. Ústav pro českou literaturu, 2005.. 

 

- Severní Karolína - studie - naratologie - přirozený jazyk - textová analýza - vypravěčské techniky - vyprávění 

 

Signatura: AK 3308 Hala - galerie nad PC. AK 3308 Sklad. K 2847 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1036 z 4609 

 

Československo-francouzské vztahy v diplomatických jednáních 1940-1945 / ed. Jan Němeček ... [et al.]. Vyd. 1. 
Praha : Karolinum, 2005.. 

 

- 1940 - 1945 - Francie - diplomatická jednání - diplomatické vztahy - dokumenty - druhá světová válka, 1939-
1945 - zahraniční politika - Československo 

 

Signatura: AK 3193 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1037 z 4609 

 

Hlavsa, Zdeněk Pravidla českého pravopisu / zpracoval kolektiv pracovníků ÚJČ AV ČR: Zdeněk Hlavsa ... [et 
al.]. Vyd. 2. Praha : Academia, 2005.. 

 

- pravidla - pravopis - příručky - čeština 



 

Signatura: I 07 S Hala. AK 3180 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1038 z 4609 

 

Hrdá, Judita Český historik František Kutnar / Judita Hrdá. Praha : Akademie věd ČR. Etnologický ústav, 2005.. 

 

- 20. stol. - Kutnar, František, 1903-1983 - biografie - historici - historiografie - personální bibliografie - Česko 

 

Signatura: AK 3304 Hala - galerie nad PC. IV Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1039 z 4609 

 

Hrdlička, Ladislav Praha : podrobná mapa archeologických dokumentačních bodů na území městské památkové 
rezervace / Ladislav Hrdlička. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 2005.. 

 

- Praha (Česko) - mapy - dokumentace - archeologické památky - archeologické výzkumy - archeologie - 
mapování - městské památkové rezervace - sondážní výzkum - tematické mapy 

 

Signatura: AK 3486 Hala - galerie nad PC. AK 3486 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1040 z 4609 

 

Hrdlička, Ladislav Týnský dvůr a středověká Praha : archeologický výzkum 1976-1986 / Ladislav Hrdlička. Praha : 
Archeologický ústav Akademie věd České republiky, 2005.. 

 

- Týnský dvůr (Staré Město, Praha, Česko) - Česko - studie - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - 
domy - dějiny - středověk 

 

Signatura: AK 3491 Hala - galerie nad PC. AK 3491 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1041 z 4609 

 

Hrubec, Marek, 1968- Spor o Evropu: postdemokracie, nebo predemokracie? / Marek Hrubec (ed.). Vyd. 1. Praha 



: Filosofia, 2005.. 

 

- demokracie - evropanství - evropská integrace - globalizace - postmoderní společnost - politická filozofie - 
společnost a politika - sborníky 

 

Signatura: AK 3323 Hala - galerie nad PC. AK 3323 Sklad. K 4940 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1042 z 4609 

 

Hrubec, Marek, 1968- Spravedlnost a demokracie v evropské integraci / Marek Hrubec (ed.). Vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 2005.. 

 

- evropská integrace - demokracie - spravedlnost - ústava - země Evropské unie - sborníky 

 

Signatura: B 7868. AK 3331 Hala - galerie nad PC. AK 3331 Sklad. K 4933 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1043 z 4609 

 

Hułas, Magdalena Political culture in Central Europe : (10th - 20th century). Part 2, 19th and 20th centuries / 
edited by Magdalena Hułas and Jaroslav Pánek in coop. with Roman Baron. Warsaw : Institute of History, Polish 
Academy of Sciences, Prague : Academy of sciences of the Czech republik. Institute of History, 2005.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - Evropa střední - konference - politická kultura - sborníky 

 

Signatura: AK 3296 Hala - galerie nad PC. AK 3296 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1044 z 4609 

 

Chen, YanKatučšák, Peter Sealed bid auctions with ambiguity : an experimental study / Yan Chen, Peter 
Katuščák, Emre Ozdenoren. Prague : CERGE-EI;, 2005. :.. 

 

- studie - aukce - aukční ceny - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3457 Hala - galerie nad PC. AK 3457 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1045 z 4609 

 

Chen, YanKatuščák, Peter Why can´t woman bid more like a man? / Yan Chen, Peter Katuščák, Emre 
Ozdenoren. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - aukce - ekonomické chování - gender - menstruační cyklus 

 

Signatura: AK 3447 Hala - galerie nad PC. AK 3447 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1046 z 4609 

 

KATRIN design report 2004 Karlsruhe : Forschungszentrum Karlsruhe, 2005.. 

 

- výzkumné zprávy - jaderná fyzika - neutrina - tritium 

 

Signatura: AK 3408 Hala - galerie nad PC. AK 3408 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1047 z 4609 

 

Polymer gels and networks : Prague, 10-14 July 2005. On the occasion of 75th birthday of professor Karel Dušek. 
Programme booklet. Prague : Academy of Sciences of the CR. Institute of macromolecular chemistry, [2005].. 

 

- konference - polymerace - polymerní gely - polymerní sítě - polymery - sborníky 

 

Signatura: AK 3309 Hala - galerie nad PC. AK 3309 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1048 z 4609 

 

Ionaşcu, DeliaŽigić, Krešimir Strategic tariff protection, market conduct, and government commitment levels in 
developing economies / Delia Ionaşcu, Krešimir Žigić. Prague : CERGE-EI, AV ČR. Národohospodářský ústav, 
2005.. 

 

- celní politika - hospodářská soutěž - konkurenceschopnost - podniky - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 3268 Hala - galerie nad PC. AK 3268 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1049 z 4609 

 

Janiš, Dalibor Práva a zřízení Markrabství moravského z roku 1545 : (pokus moravských stavů o revizi zemského 
zřízení) : historický úvod a edice / k vydání připravil Dalibor Janiš. Vyd. 1 Brno : Matice moravská;, Praha : 
Historický ústav AV ČR, 2005.. 

 

- markrabství - právní dějiny - právo - zemské zřízení - Morava (Česko) - Česko - prameny 

 

Signatura: AK 3538 Hala - galerie nad PC. E 71681 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1050 z 4609 

 

Janta, Jiří Physics and Prague / edited by Jiří Janta and Jiří Niederle. 2. uprav. vyd. Praha : Academia, 2005.. 

 

- Praha (Česko) - sborníky - astronomie - astronomové - fyzici - fyzika 

 

Signatura: AK 3298 Hala - galerie nad PC. AK 3298 Sklad. K 2845 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1051 z 4609 

 

Jareš, Michal, 1973- Povídka, román a periodický tisk v 19. a 20. století : sborník příspěvků ze sympozia 
pořádaného oddělením pro výzkum literární kultury ÚČL AV ČR v Praze 13.-14. října 2004 / editoři Michal Jareš, 
Pavel Janáček a Petr Šámal. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2005.. 

 

- literární historie - periodika - tisk - česká povídka - český román - česká próza - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3239 Hala - galerie nad PC. AK 3239 Sklad. K 4626 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1052 z 4609 

 

Jeong, ByeongjuKejak, Michal Changing composition of human capital: the Czech Republic, Hungary, and Poland 
/ Byeongju Jeong, Michal Kejak, Viatcheslav Vinogradov. Prague : CERGE-EI, AV ČR. Národohospodářský 
ústav, 2005.. 

 

- Maďarsko - Polsko - lidský kapitál - pracovní mobilita - studie - vzdělání - zaměstnání - Česko 

 



Signatura: AK 3266 Hala - galerie nad PC. AK 3266 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1053 z 4609 

 

Jeong, Byeongju Optimal severance payment: theory and practice / Byeongju Jeong. Prague : CERGE-EI, AV 
ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- ekonomické modelování - pracovní smlouvy - propouštění zaměstnanců - studie - výpověď z pracovního poměru

 

Signatura: AK 3281 Hala - galerie nad PC. AK 3281 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1054 z 4609 

 

Joeveer, Karin What do we know about the capital structure of small firms / Karin Joeveer. Prague : CERGE-
Charles University :, Academy of Sciences of the Czech Republic. Economics Institute, 2005.. 

 

- Evropa - studie - kapitálová struktura - malé podniky 

 

Signatura: AK 3438 Hala - galerie nad PC. AK 3438 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1055 z 4609 

 

Jonáš, Pavel Fluid dynamics 2005 : proceedings : coloquium Prague, 19.-21.10. 2005 / edited by Pavel Jonáš 
and Václav Uruba. Prague : Institute of Thermomechanics, Academy of Sciences of the Czech Republic, 2005.. 

 

- sborníky konferencí - aerodynamika - dynamika tekutin - numerické simulace - proudění tekutin - turbulence 

 

Signatura: AK 3411 Hala - galerie nad PC. AK 3411 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1056 z 4609 

 

Jurajda, ŠtěpánMünich, Daniel Admission to selective schools, alphabetically / Štěpán Jurajda, Daniel Münich. 
Prague : CERGE-Charles University :, Academy of Sciences of the Czech Republic. Economics Institute, 2005.. 

 



- studie - abecední seznamy - přijímací řízení - střední školy - výběrová šetření 

 

Signatura: AK 3439 Hala - galerie nad PC. AK 3439 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1057 z 4609 

 

Kaiserová, Kristina Viribus unitis nedosti bylo Jana Křena : Janu Křenovi k pětasedmdesátinám / k vyd. připravili 
Kristina Kaiserová-Jiří Pešek. Ústí nad Labem : Albis international, 2005.. 

 

- Česko - Evropa střední - jubilejní sborníky - dějiny - historici - historiografie 

 

Signatura: AK 3365 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1058 z 4609 

 

Kaleta, Petr Národnostní otázka v Polsku a Československu v meziválečném období : sborník z mezinárodní 
vědecké konference (26.-27.10. 2004) = Kwestia narodowa w Polsce i w Czechosłowacji w okresie 
międzywojennym : praca zbiorowa z międzynarodowej konferencji naukowej (26-27 X 2004 r.) / redakce Petr 
Kaleta. Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2005.. 

 

- 1918 - 1939 - Polsko - konference - národnostní menšiny - národnostní politika - sborníky konferencí - 
Československo 

 

Signatura: AK 3237 Hala - galerie nad PC. AK 3237 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1059 z 4609 

 

Kaleta, Petr Praha a Lužičtí Srbové : sborník z mezinárodní vědecké konference ke 140. výročí narození Adolfa 
Černého (Praha 25.-26.11. 2004) = Praha a Serbja : zběrnik z mjezynarodneje wědomostneje konferency k 140. 
róčnicy narodźenja Adolfa Černeho (Praha 25.-26.11. 2004) / Petr Kaleta. Praha : Masarykův ústav AV ČR : 
Společnost přátel Lužice, Maćica Serbska, 2005.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - Lužice (Německo) - Lužičtí Srbové - konference - kulturní vztahy - sborníky konferencí - 
slavisté - sorabistika - Česko 

 

Signatura: AK 3235 Hala - galerie nad PC. AK 3235 Sklad. G 9596. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1060 z 4609 

 

Kallabová, Eva Geography in Europe of regions : papers of the 6th Moravian geographical conference CONGEO 
’05, Luhačovice, Czech Republic, August 22-26, 2006 / editors Eva Kallabová ... [et al.]. Brno : AS CR. Institute of 
Geonics, 2005.. 

 

- Evropa - euroregiony - geografie - konference - ochrana prostředí životního - regionalismus - regionální 
geografie - sborníky 

 

Signatura: AK 3263 Hala - galerie nad PC. AK 3263 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1061 z 4609 

 

Kaminská, Ľubomíra Pleistocene environments and archaeology of the Dzeravá skala Cave, Lesser Carpathians, 
Slovakia / edited by Ľubomíra Kaminská, Janusz K. Kozłowski, Jiří A. Svoboda. Kraków : Polska Akademia 
Umiejętności, 2005.. 

 

- Dzeravá skala (jeskyně : Slovensko) - studie - environmentální archeologie - industrie - jeskyně - pleistocén 

 

Signatura: AK 3536 Hala - galerie nad PC. AK 3536 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1062 z 4609 

 

Kárník, Zdeněk Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu. Sv. 4 / sestavili Zdeněk 
Kárník a Michal Kopeček. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny;, Praha : Dokořán, 2005.. 

 

- Československo - studie - bolševismus - komunismus - politická hnutí - politické dějiny - politické ideologie - 
socialismus 

 

Signatura: AK 3348 Hala - galerie nad PC. AK 3348 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1063 z 4609 

 

Kárník, Zdeněk Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu. Sv. 5 / sestavili Zdeněk 
Kárník a Michal Kopeček. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny;, Praha : Dokořán, 2005.. 

 

- Československo - studie - bolševismus - komunismus - politická hnutí - politické dějiny - politické ideologie - 
socialismus 

 



Signatura: AK 3349 Hala - galerie nad PC. AK 3349 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1064 z 4609 

 

Kazakova, Elena Wages in a growing Russia : when is a ten percent rise in the gender pay gap good news? / 
Elena Kazakova. Prague : CERGE-EI;, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- Rusko - studie - gender - mzdy - rovné postavení mužů a žen - trh práce 

 

Signatura: AK 3470 Hala - galerie nad PC. AK 3470 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1065 z 4609 

 

Klaboch, Ladislav 19th symposium on anemometry : proceedings / editors: Zdeněk Chára, Ladislav Klaboch. 
Prague : AS CR. Institute of Hydrodynamics, 2005.. 

 

- anemometrie - konference - mechanika tekutin - proudění tekutin - sborníky 

 

Signatura: AK 3200 Hala - galerie nad PC. AK 3200 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1066 z 4609 

 

Klein, Alexander All in the family: a dynasty approach to household migration evidence from the 19th century 
Austro-Hungarian empire / Alexander Klein. Prague : CERGE-EI, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- 19. stol. - Plzeň-oblast - Rakousko-Uhersko - migrace do měst - migrace obyvatelstva - rodina - studie 

 

Signatura: AK 3264 Hala - galerie nad PC. AK 3264 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1067 z 4609 

 

Klokočník, Jaroslav Astronomická a neastronomická orientace význačných starověkých staveb Mesoameriky a 
další pozoruhodnosti z cesty do Mexika, Guatemaly a Hondurasu na jaře r. 2005. Fotoarchiv 2005 Jaroslav 
Klokočník, František Vítek ... [et al.]. Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute, 2005.. 



 

- Mexiko - Guatemala - Honduras - studie - archeologické památky - astronomie - starověk - starověká 
architektura 

 

Signatura: AK 3640 Hala - galerie nad PC. AK 3640 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1068 z 4609 

 

Kočenda, EvženKutan, Ali M. Pilgrims to the Eurozone: how far, how fast? / Evžen Kočenda, Ali M. Kutan, Taner 
M. Yigit. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- země Evropské unie - studie - fiskální politika - konvergence (ekonomie) - rozšíření Evropské unie 

 

Signatura: AK 3442 Hala - galerie nad PC. AK 3442 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1069 z 4609 

 

Kokoška, Stanislav Československo na rozhraní dvou epoch nesvobody : sborník z konference k 60. výročí konce 
druhé světové války / uspořádali: Zdeňka kokošková, Jiří Kocián, Stanislav Kokoška. Praha : Národní archiv :, AV 
ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2005.. 

 

- Československo - sborníky - dějiny - politické dějiny - politické strany - politologie - společnost 

 

Signatura: C 4037. AK 3314 Hala - galerie nad PC. AK 3314 Sklad. K 2849 depozitář Jenštejn. K 2849 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1070 z 4609 

 

Kolman, Vojtěch Možnost, skutečnost, nutnost : příspěvky k modální propedeutice / Vojtěch Kolman (ed.) ; 
překlad statí z němčiny Vojtěch Kolman, z angličtiny Karel Procházka. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2005.. 

 

- eseje - sborníky - filozofické pojetí - modalita (logika) - modální logika - pravda - skutečnost 

 

Signatura: B 7796. B 7796. AK 3132 Hala - galerie nad PC. AK 3132 Sklad. K 2829 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 1071 z 4609 

 

Konečný, Lubomír Za horou najdeš údolí : studie o ikonografii Útěku do Egypta v umění pozdního středověku a 
renesance / Lubomír Konečný. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2005.. 

 

- biblické příběhy - ikonografie - křesťanské umění - pozdní středověk - renesance - studie 

 

Signatura: AK 3135 Hala - galerie nad PC. AK 3135 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1072 z 4609 

 

Konzal, Václav Čtyřicet homilií Řehoře Velikého na evangelia : v českocírkevněslovanském překladu = Sancti 
Gregorii Magni romani pontificis XL homiliarum in evangelia in versione Bohemo-slavonica. D.1. Homilie I - XXIV / 
k vyd. připravil Václav Konzal. Vyd. 1. Praha : Euroslavica : [s.n.], 2005.. 

 

- Rusko - Sázavský klášter (Česko) - texty - studie - komentovaná vydání - biblická exegeze - evangelia - 
homiletika - jazyková analýza - kázání - latinští církevní otcové - papežové - patristické texty - překlady do 
církevní slovanštiny - textová analýza - patristika 

 

Signatura: AK 3707 Hala - galerie nad PC. AK 3707 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1073 z 4609 

 

Kostelecký, Tomáš Political behavior in metropolitan areas in the Czech Republic between 1990 and 2002 - 
patterns, trends, and the relation to suburbanization and its socio-spatial patterns / Tomáš Kostelecký. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2005.. 

 

- Česko - studie - metropole - politické názory a postoje - suburbanizace - volební chování 

 

Signatura: AK 3327 Hala - galerie nad PC. AK 3327 Sklad. K 2854 depozitář Jenštejn. K 2854 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1074 z 4609 

 

Kostelecký, Tomáš Regionální elity 2004 / Tomáš Kostelecký, Jana Vobecká (eds.). 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 2005.. 

 

- regionální elity - Česko - studie - elity - hodnotová orientace - kraje - regionální politika - regionální výzkum 

 

Signatura: AK 3367 Hala - galerie nad PC. AK 3367 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1075 z 4609 

 

Kouřil, Pavel, 1950- Die frühmittelalterliche Elite bei den Völkern des östlichen Mitteleuropas : mit einem 
speziellen Blick auf die großmährische Problematik ; Materialien der internationalen Fachkonferenz Mikulčice 25.-
26.5. 2004 / editor Pavel Kouřil. Brno : Archeologický ústav Akademie věd České republiky = Archäologisches 
Institut der Akademie der Wissenschaften der Tschechischen Republik, 2005.. 

 

- Velká Morava - archeologické nálezy - elity - pohřebiště - středověká společnost - raný středověk - Evropa 
střední - Evropa východní - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3290 Hala - galerie nad PC. AK 3290 Sklad. K 2844 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1076 z 4609 

 

Kováč, Eugen Tying and entry deterrence in vertically differentiated markets / Eugen Kováč. Prague : CERGE-EI;, 
AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - hospodářská soutěž - matematické modelování - monopoly - ochrana hospodářské soutěže 

 

Signatura: AK 3460 Hala - galerie nad PC. AK 3460 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1077 z 4609 

 

Kováč, Eugen Speculation and survival in financial markets / Eugen Kováč. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - finanční spekulace - finanční trhy - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3446 Hala - galerie nad PC. AK 3446 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1078 z 4609 

 

Kovaříková Arro, Anu Globalization, increasing returns in component production, and the pattern of trade / Anu 
Kovaříková Arro. Prague : CERGE-EI;, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 



 

- studie - globalizace - hospodářská soutěž - mezinárodní obchod 

 

Signatura: AK 3461 Hala - galerie nad PC. AK 3461 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1079 z 4609 

 

Křížková, Alena Kombinace pracovního a rodinného života v ČR : politiky, čas, peníze a individuální, rodinné a 
firemní strategie / Alena Křížková (ed.) ... [et al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2005.. 

 

- Česko - studie - gender - nerovnost - profesní uplatnění - práce - rodina - rovné postavení mužů a žen - 
zaměstnání 

 

Signatura: AK 3357 Hala - galerie nad PC. AK 3357 Sklad. K 2859 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1080 z 4609 

 

Kuna, Martin Počátky raného středověku v Čechách : archeologický výzkum sídelní aglomerace kultury 
pražského typu v Roztokách = The onset of the early middle ages in Bohemia : archaeological research at a large 
settlement site of the Prague-type culture at Roztoky / Martin Kuna, Naďa Profanová a autorský kolektiv. Vyd. 1 
Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 2005.. 

 

- Roztoky (Praha-západ, Česko) - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - raný středověk - studie - 
sídliště (archeologie) - Čechy střední (Česko) 

 

Signatura: AK 3312 Hala - galerie nad PC. AK 3312 Sklad. AK 3312 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1081 z 4609 

 

Linková, Marcela Myšlení hranic : genderové pohledy na racionalitu, objektivitu a vědoucí subjekt = Thinking 
borders / eds. Marcela Linková a Alice Červinková. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2005.. 

 

- studie - epistemologie - feminismus - feministická kritika - feminita - gender - objektivita - racionalita - subjekt - 
ženy 

 

Signatura: AK 3489 Hala - galerie nad PC. AK 3489 Sklad. K 2868 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1082 z 4609 

 

Lomtadidze, A.Mukhigulashvili, S. Nonnegative solutions of the characteristic initial value problem for linear partial 
functional-differential equtions of hyperbolic type : (preprint) / A. Lomtatidze, S. Mukhigulashvili, and J. Šremr. 
Praha : Matematický ústav AV ČR, 2005.. 

 

- studie - lineární parciální diferenciální rovnice 

 

Signatura: AK 3353 Hala - galerie nad PC. AK 3353 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1083 z 4609 

 

Machalíková, Pavla Objevování středověku : tři kapitoly k recepci gotického umění v Čechách v pozdním 18. a 
raném 19. století / Pavla Machalíková. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2005.. 

 

- Čechy (Česko) - studie - gotické umění - gotika - historismus - percepce uměleckého díla - teorie umění - 
umělecké směry 

 

Signatura: AK 3343 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1084 z 4609 

 

Manikowska, Halina Political culture in Central Europe : (10th - 20th century). Part 1, Middle ages and early 
modern era / edited by Halina Manikowska and Jaroslav Pánek in coop. with Martin Holý. Prague : Academy of 
sciences of the Czech republic. Institute of history, Warsaw : Institute of History, Polish Academy of Sciences, 
2005.. 

 

- Evropa střední - konference - politická kultura - raný novověk - sborníky - středověk 

 

Signatura: AK 3296 Hala - galerie nad PC. AK 3296 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1085 z 4609 

 

Markl, Martin Cohomology operators and the deligne conjecture : (preprint) / Martin Markl. Praha : Matematický 
ústav AV ČR, 2005.. 

 

- studie - kohomologie 



 

Signatura: AK 3356 Hala - galerie nad PC. AK 3356 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1086 z 4609 

 

Martincová, Olga, 1945- Neologizmy v dnešní češtině / kolektiv autorů pod vedením Olgy Martincové. Praha : 
Ústav pro jazyk český Akademie věd České republiky, 2005.. 

 

- čeština - neologismy - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 4127 Hala - galerie nad PC. AK 4127 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1087 z 4609 

 

Martinec, Petr Atlas uhlí české části hornoslezské pánve = Atlas of coal the Czech part of the upper Silesian 
basin / Petr Martinec (edt.) ... [et al.]. Ostrava : Anagram, 2005.. 

 

- atlasy - geologické poměry - hornoslezská pánev (Česko a Polsko) - ložisková geologie - uhelné sloje - uhlí 

 

Signatura: AK 3729 Hala - galerie nad PC. AK 3729 Sklad. K 2885 depozitář Jenštejn. 57911. AK 3729 Sklad. K 
2885 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1088 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Srovnal, Jindřich Světová revoluce : za války a ve válce 1914-1918 / 
vzpomíná a uvažuje T. G. Masaryk ; svazek připravil Jindřich Srovnal ; redakční rada Jiří Brabec ... [et al.]. 1. vyd. 
Praha : Masarykův ústav AV ČR :, Ústav T. G. Masaryka, 2005.. 

 

- druhá světová válka, 1939-1945 - mezinárodní vztahy - názory a postoje - politici - prezidenti - zahraniční odboj - 
komentovaná vydání - paměti 

 

Signatura: AK 3234 Hala - galerie nad PC. AK 3234 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1089 z 4609 

 



Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Kramář, Karel Korespondence : T.G. Masaryk - Karel Kramář / ed. Vratislav 
Doubek ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2005.. 

 

- politici - politické názory a postoje - politika a vláda - prezidenti - Československo - Česko - korespondence - 
*dopisy 

 

Signatura: AK 3385 Hala - galerie nad PC. AK 3385 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1090 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Pichlík, Karel, 1928-2001 Válka a revoluce. 1., Články - memoranda - 
přednášky - rozhovory 1914-1916 / T.G. Masaryk ; [svazek připravil Karel Pichlík ; k vydání dokončili Dagmar 
Hájková a Richard Vašek]. 1. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka :, Masarykův ústav AV ČR, 2005.. 

 

- malé národy - prezidenti - první světová válka, 1914-1918 - revoluce - Evropa - články - stati - přednášky 

 

Signatura: AK 3448 Hala - galerie nad PC. AK 3448 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1091 z 4609 

 

Moucha, Václav Hortfunde der frühen Bronzezeit in Böhmen / Václav Moucha. Praha : Archäologisches Institut 
der Akademie der Wissenschaften der Tschechischen Republik, 2005.. 

 

- Čechy (Česko) - studie - archeologické nálezy - doba bronzová - únětická kultura 

 

Signatura: AK 3313 Hala - galerie nad PC. AK 3313 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1092 z 4609 

 

Müllerová, Ilona PDS 2004 : sborník prací doktorandů oboru Eletronové optiky / redigovala Ilona Müllerová. Brno : 
Ústav přístrojové techniky AV ČR, 2005.. 

 

- elektronová mikroskopie - elektronová optika - přístrojová technika - sborníky 

 

Signatura: AK 3179 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1093 z 4609 

 

Náprstek, Jiří EACWE 4 : the fourth European & African conference on wind engineering, July 11-15, 2005, 
Prague, Czech Republic : Book of extended abstracts / editors: Jiří Náprstek and Cyril Fischer. Prague : AS CR. 
Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 2005.. 

 

- Afrika - Evropa - aerodynamika - konference - sborníky - vítr - větrná energie 

 

Signatura: AK 3223 Hala - galerie nad PC. AK 3223 Sklad. AK 3223 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1094 z 4609 

 

Nejedlý, Petr Verba et historia : Igoru Němcovi k 80. narozeninám / editoři Petr Nejedlý, Miloslava Vajdlová za 
spolupráce Borise Lehečky. Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk český, Ústí nad Labem : Albis international, 2005.. 

 

- Němec, Igor, 1924- - bohemistika - jubilejní sborníky - konference - lexikografie - lexikologie - lingvistika - 
personální bibliografie - slavistika - slavisté - staročeština 

 

Signatura: AK 3119 Hala - galerie nad PC. AK 3119 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1095 z 4609 

 

Noguera, JoséPecchenino, Rowena A. Can a cartel fuel the engine of economic development? / José Noguera, 
Rowena A. Pecchenino. Prague : CERGE-Charles University :, Academy of Sciences of the Czech Republic. 
Economics Institute, 2005.. 

 

- studie - ekonomický rozvoj - makroekonomie - matematické modelování - nerostné suroviny 

 

Signatura: AK 3441 Hala - galerie nad PC. AK 3441 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1096 z 4609 

 

Nosková, Helena K problémům menšin v Československu v letech 1945-1989 : sborník studií / Helena Nosková a 
kol. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2005.. 

 

- 1945 - 1989 - národnostní menšiny - národnostní politika - studie - Československo 

 

Signatura: AK 3185 Hala - galerie nad PC. AK 3185 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1097 z 4609 

 

Oddy, Derek J. The diffusion of food culture in Europe from the late eighteenth century to the present day : eights 
symposium of the International Commission for Research into European Food History (ICREFH) "The diffusion of 
food culture: cookery and food education in Europe since the eighteenth century", Prague, 30 Serptember - 5 
October 2003 / edited by Derek J. Oddy and Lydia Petráňová. 1st ed. Prague : Academia, 2005.. 

 

- Evropa - studie - kuchařství - národní jídla - stravování - výživa 

 

Signatura: AK 3245 Hala - galerie nad PC. AK 3245 Sklad. K 2842 depozitář Jenštejn. K 2842 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1098 z 4609 

 

Olivová-Nezbedová, Libuše, 1938-Matúšová, Jana Slovník pomístních jmen v Čechách. [D.] 1, A / pod vedením 
Jany Matúšové zpracovali Libuše Olivová-Nezbedová ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Academia, 2005.. 

 

- geografická lingvistika - lingvistické slovníky - pomístní jména - toponomastika - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 3186 Hala - galerie nad PC. AK 3186 Sklad. K 2180 depozitář Jenštejn. K 2180 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1099 z 4609 

 

Ostřanský, Bronislav Arabská oneirokritika ve středověku a v současnosti : studie o středověké arabské 
oneirokritice a jejím vnímání v současnosti z pohledu moderní psychologie a soudobého islámského myšlení / 
Bronislav Ostřanský. Vyd. 1. Praha : Akademie věd ČR. Orientální ústav, 2005.. 

 

- arabské země - dějiny - islám - oneirokritika - oneirologie - sny - studie - symbolika - výklad snů 

 

Signatura: AK 3246 Hala - galerie nad PC. AK 3246 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1100 z 4609 

 

Paligorova, Teodora Czech managerial compensations: why does it pay off to climb the corporate ladder? / 
Teodora Paligorova. Prague : CERGE-EI;, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 



 

- Česko - studie - manažeři - matematické modelování - odměňování 

 

Signatura: AK 3464 Hala - galerie nad PC. AK 3464 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1101 z 4609 

 

Pánek, JaroslavLinhartová, Alena Historical encyclopedias : current research results - an outline of typology - 
perspectives : a paper to be presented at the 20th International Congress of Historical Sciences, Sydney 2005, 
round table 12 - Historical dictionaries and encyclopedias / Jaroslav Pánek ; translation Alena Linhartová. Prague 
: AS CR. Institute of History, 2005.. 

 

- Evropa - Severní Amerika - historiografie - konference - referenční literatura - Česko 

 

Signatura: AK 3192 Hala - galerie nad PC. AK 3192 Sklad. K 2834 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1102 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav, 1947-Raková, Svatava, 1947- Scholars of Bohemian, Czech and Czechoslovak history studies. 
[D.] 1. A-I / Jaroslav Pánek, Svatava Raková, Václava Horčáková. Prague : Institute of History. Academy of 
sciences of the Czech republik., 2005.. 

 

Signatura: AK 3337 Hala - galerie nad PC. AK 3337 Sklad. F 25976 / 1. AK 3337 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1103 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav, 1947-Raková, Svatava, 1947- Scholars of Bohemian, Czech and Czechoslovak history studies. 
[D.] 2. J-P / Jaroslav Pánek, Svatava Raková, Václava Horčáková. Prague : Institute of History. Academy of 
sciences of the Czech republik., 2005.. 

 

Signatura: AK 3337 Hala - galerie nad PC. AK 3337 Sklad. F 25976 / 2. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1104 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav, 1947-Raková, Svatava, 1947- Scholars of Bohemian, Czech and Czechoslovak history studies. 



[D.] 3. R-Z / Jaroslav Pánek, Svatava Raková, Václava Horčáková. Prague : Institute of History. Academy of 
sciences of the Czech republik., 2005.. 

 

Signatura: AK 3337 Hala - galerie nad PC. AK 3337 Sklad. F 25976 / 3. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1105 z 4609 

 

Pavlů, Ivan Bylany. Varia 3. / edited by Ivan Pavlů. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 2005.. 

 

- Bylany (Miskovice, Česko) - Doubrava, řeka-oblast (Česko) - Kutná Hora-oblast (Česko) - Česko - studie - 
archeologické nálezy - archeologické výzkumy - neolit - osídlení - sedimenty 

 

Signatura: AK 3326 Hala - galerie nad PC. AK 3326 Sklad. K 2853 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1106 z 4609 

 

Peregrin, Jaroslav Kapitoly z analytické filosofie / Jaroslav Peregrin. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2005.. 

 

- analytická filozofie - filozofové - studie 

 

Signatura: B 7828. AK 3191 Hala - galerie nad PC. AK 3191 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1107 z 4609 

 

Pernes, Jiří Politické procesy v Československu po roce 1945 a "případ Slánský" : sborník příspěvků ze 
stejnojmenné konference, pořádané ve dnech 14.-16. dubna 2003 v Praze / uspořádali Jiří Pernes a Jan Foitzik. 
Brno : Prius, 2005.. 

 

- 1945 - 1952 - Slánský, Rudolf, 1901-1952 - komunistický režim - konference - politici - politické procesy - právní 
dokumenty - sborníky - soudní procesy - zločiny komunismu - Československo 

 

Signatura: AK 3227 Hala - galerie nad PC. AK 3227 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1108 z 4609 



 

Pešek, Jan Slovensko na prelome 50. a 60. rokov : politicko-mocenské aspekty vývoja / Jan Pešek. Vyd. 1. Brno : 
Prius, 2005.. 

 

- Slovensko - výzkumné zprávy - dokumenty - politická perzekuce - politické strany - politika a vláda - stát a církev 
- ústřední orgány státní správy 

 

Signatura: AK 3518 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1109 z 4609 

 

Pešek, Luděk Dynamika strojů 2005 = Dynamics of machines 2005 : proceedings / editor Luděk Pešek. Prague : 
AS CR. Institute of Thermomechanics, 2005.. 

 

- dynamické systémy - dynamika - konference - počítačová simulace - sborníky - stroje 

 

Signatura: AK 3170 Hala - galerie nad PC. AK 3170 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1110 z 4609 

 

Pokorný, J. Coherence and electromagnetic fields in biological systems : Fröhlich centenary international 
symposium, July 1-4, 2005. Abstract book / edited by J. Pokorný ; organized uder the aegis of Štěpán Svačina 
and Vlastimil Matějec. Prague : Academy of Sciences of the Czech republic. Institute of Radio Engineering and 
Electronics, 2005.. 

 

- sborníky konferencí - biofyzika - biologické aspekty - biologické systémy - elektromagnetické pole 

 

Signatura: AK 3403 Hala - galerie nad PC. AK 3403 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1111 z 4609 

 

Poláček, Lumír Studien zum Burgwall von Mikulčice. Bd. 7 / herausgegeben von Lumír Poláček. Brno : 
Archeologický ústav AV ČR, 2005.. 

 

- Mikulčice - Česko - Morava jižní (Česko) - studie - sborníky - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - 
archeologie - hradiště - raný středověk 

 

Signatura: AK 2019 Hala - galerie nad PC. AK 2019 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1112 z 4609 

 

Poláček, Lumír Studien zum Burgwall von Mikulčice. Bd. 6 / hrsg. von Lumír Poláček. Brno : AV ČR. 
Archeologický ústav, 2005.. 

 

- Mikulčice (Česko) - Morava jižní (Česko) - studie - sborníky - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - 
archeologie - hradiště - raný středověk 

 

Signatura: AK 2019 Hala - galerie nad PC. AK 2019 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1113 z 4609 

 

Polák, Stanislav T. G. Masaryk : za ideálem a pravdou. 4, 1900-1914 / Stanislav Polák. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Masarykův ústav, 2005.. 

 

- prezidenti - vědci - Československo - biografie - komentovaná vydání 

 

Signatura: B 8430/4. AK 2156 Hala - galerie nad PC. AK 3386 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1114 z 4609 

 

Pospíšilová, Jana Od pohádky k fámě : sborník příspěvků ze semináře Hledání cest české slovesné folkloristiky 
II. Brno 6.6.2002 / redakce Jana Pospíšilová & Eva Krekovičová. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, Bratislava : 
SAV. Ústav etnológie, 2005.. 

 

- Česko - Slovensko - sborníky konferencí - folklor - folkloristika 

 

Signatura: C 5457. AK 3488 Hala - galerie nad PC. AK 3488 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1115 z 4609 

 

Prix, Dalibor Epigraphica & Sepulcralia. 1. Sborník příspěvků ze zasedání k problematice sepulkrálních památek, 
pořádaných Ústavem dějin umění AV ČR v letech 2000 až 2004 / editoři Dalibor Prix a Jiří Roháček. Praha : 
Artefactum, 2005.. 

 



- náhrobky - epigrafika - sborníky konferencí 

 

Signatura: RKB 477 Příručka RKP oddělení. AK 3347 Hala - galerie nad PC. AK 3347 Sklad. K 2858 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1116 z 4609 

 

Přibyl, Michal Z dějin českého myšlení o literatuře : antologie k Dějinám české literatury 1945-1990. 4. 1970-1989 
/ vydal a uspořádal Michal Přibáň. V tomto uspořádání první Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2005.. 

 

- sborníky - literární kritici - literární kritika - literární věda - literární život - politika - česká literatura 

 

Signatura: AK 2506 Hala - galerie nad PC. AK 3319 Sklad. K 2851 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1117 z 4609 

 

Příhoda, Jaromír Topical problems of fluid mechanics 2005 : proceedings / edited by Jaromír Příhoda and Karel 
Kozel. Prague : Institute of Thermomechanics, AS CR;, Czech Technical University, Fac. of Mech. Eng., Dept. of 
Techn. Math., 2005.. 

 

- dynamika tekutin - konference - mechanika tekutin - proudění tekutin - sborníky - turbulence 

 

Signatura: AK 3152 Hala - galerie nad PC. AK 3152 Sklad. C2927 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1118 z 4609 

 

Příhoda, Jaromír Topical problems of fluid mechanics 2006 : proceedings / edited by Jaromír Příhoda and Karel 
Kozel. Prague : Institute of Thermomechanics, AS CR;, Prague : Czech Technical University, 2005.. 

 

- sborníky konferencí - dynamika tekutin - mechanika tekutin - proudění tekutin - turbulence 

 

Signatura: AK 3412 Hala - galerie nad PC. AK 3412 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1119 z 4609 



 

Raab, Miroslav Current and future trends in polymeric materials : Prague, 26-30 June 2005. Programme booklet / 
conference chairman Miroslav Raab. Prague : Academy of Sciences of the CR. Institute of macromolecular 
chemistry, [2005].. 

 

- kompozitní materiály - konference - plasty - polymerní materiály - polymery - sborníky 

 

Signatura: AK 3305 Hala - galerie nad PC. AK 3305 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1120 z 4609 

 

Rakušanová, Petra Civil society and civic participation in the Czech Republic / Petra Rakušanová. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2005.. 

 

- Česko - studie - neziskový sektor - občanská angažovanost - občanská společnost 

 

Signatura: AK 3368 Hala - galerie nad PC. AK 3368 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1121 z 4609 

 

Rexová, Kristina Select bibliography on Czech history : books and articles 2000-2004 / compiled by Václava 
Horčáková and Kristina Rexová ; edited and introduced by Jaroslav Pánek. Prague : AS. Institute of History, 
2005.. 

 

- Česko - výběrové bibliografie - angličtina - dějiny - francouzština - historiografie - němčina - španělština 

 

Signatura: AK 2499 Hala - galerie nad PC. AK 2499 Sklad. AK 2499 Hala - galerie nad PC. AK 2499 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1122 z 4609 

 

Richter, Jaroslav Biografický slovník českých zemí. Seš. 3, Bas - Bend / odp. red. Jaroslav Richter. 1. vyd. Praha 
: Libri, 2005.. 

 

- Česko - biografie - biografické slovníky - osobnosti 

 

Signatura: C 4007. I 00 Z Hala. AK 2070 Sklad. E 3111. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1123 z 4609 

 

Rontó, Andrej Upper bounds for the eigenvalues of compact linear operators in a preordered banach space : 
(preprint) / Andrej Rontó. Praha : Matematický ústav AV ČR, 2005.. 

 

- studie - lineární operátory 

 

Signatura: AK 3354 Hala - galerie nad PC. AK 3354 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1124 z 4609 

 

Rydval, Ondřej Capital and labor effects in a recall task: more evidence in support of Camerer and Hogarth (1999) 
/ Ondřej Rydval. Prague : CERGE-EI;, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - kognitivní věda - lidský kapitál - pracovní motivace - pracovní výkon - profesní kompetence 

 

Signatura: AK 3462 Hala - galerie nad PC. AK 3462 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1125 z 4609 

 

Ryšavý, M. Test of potential homogeneity in the KATRIN gaseous tritium source / M. Ryšavý. Řež near Prague : 
Academy of Sciences of the CR. Nuclear physics institute, 2005.. 

 

- výzkumné zprávy - homogenní rovnováha plynů - jaderná fyzika - neutrina - tritium 

 

Signatura: AK 3415 Hala - galerie nad PC. AK 3415 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1126 z 4609 

 

Ryvkin, Dmitry The predictive power of noisy elimination tournaments / Dmitry Ryvkin. Prague : CERGE-EI, AV 
ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studie - teorie grafů - turnaje - šum 

 

Signatura: AK 3284 Hala - galerie nad PC. AK 3284 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1127 z 4609 

 

Řeháková, Blanka Measuring value orientations with the use of S.H. Schwartz’s value portraits / Blanka 
Řeháková. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2005.. 

 

- Evropa - hodnotová orientace - hodnoty - metody - sociologické studie - sociologický výzkum 

 

Signatura: AK 3300 Hala - galerie nad PC. AK 3300 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1128 z 4609 

 

Řípa, Milan Řízená termojaderná syntéza pro každého / Milan Řípa ... [et al.]. 2. vyd. Praha : Ústav fyziky 
plazmatu AV ČR, 2005.. 

 

- monografie - dějiny - termojaderná syntéza - tokamaky - řízená termojaderná syntéza 

 

Signatura: AK 3547 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1129 z 4609 

 

Silva Tarouca, Arnošt Emanuel Parky Rakousko-Uherska ve slově a obraze = Die gartenanladen Österreich-
Ungarns in Wort und Bild. Seš. 1 Průhonický park (Čechy) = der pruhonitzer park Průhonice : Akademie věd ČR. 
Botanický ústav, 2005.. 

 

- Průhonice - Silva-Tarouca, Arnošt, 1860-1936 - arboreta - botanici - historické zahrady - přírodní parky - 
zahradní architektura - Česko 

 

Signatura: AK 3293 Hala - galerie nad PC. AK 3293 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1130 z 4609 

 

Simonová, Natalie České vysoké školství na křižovatce : investiční přístup k financování studia na vysoké škole v 
sociologické reflexi / Natalie Simonová (ed.) ; Petr Matějů (vedoucí projektu) ; Nicholas Barr ... [et al.]. Praha : 
Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2005.. 

 



- ekonomické aspekty - financování - finanční dostupnost - platby - půjčky - sociologické aspekty - sociologické 
studie - sociální nerovnost - vysokoškolští studenti - vysoké školy 

 

Signatura: AK 3307 Hala - galerie nad PC. AK 3307 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1131 z 4609 

 

Sirovátka, Oldřich Lidové písně, pověsti a dětské hry z Boskovicka / Oldřich Sirovátka. Boskovice : Klub přátel 
Boskovic, Brno : AV ČR. Etnologický ústav, 2005.. 

 

- Boskovice-oblast (Česko) - Morava jižní (Česko) - sborníky - pověsti - zpěvníky - dětské hry - lidové pověsti - 
lidové písně 

 

Signatura: AK 3391 Hala - galerie nad PC. AK 3391 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1132 z 4609 

 

Slaninová, J. Czech and Slovak national conference - Biologically active peptides IX : April 20 - 22, 2005 / 
organizing comittee: Tomislav Barth ... [et al.] ; editors: J. Slaninová, M. Collinsová, L. Žáková. Prague : Academy 
of Sciences of the CR. Institute of organic chemistry and biochemistry, 2005.. 

 

- sborníky konferencí - biologicky aktivní peptidy 

 

Signatura: AK 3318 Hala - galerie nad PC. AK 3318 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1133 z 4609 

 

Slavík, Ladislav, 1974- Institute of Geology - annual report 2004 / [edited by L. Slavík]. Praha : AS CR. Institute of 
Geology, 2005.. 

 

- vědecké ústavy - geologický výzkum - geologie - vědecká činnost - Česko - výroční zprávy 

 

Signatura: AK 4528 Hala. AK 4528 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1134 z 4609 



 

Sommer, Petr Der heilige Prokop, Böhmen und Mitteleuropa : internationales Symposium. Benešov - Sázava 24.-
26. September 2003 / hrsg. von Petr Sommer. Praha : Filosofia, 2005.. 

 

- benediktini - církevní dějiny - kanonizace - křesťanství - křesťanští světci - mučedníci - náboženské relikvie - 
opati - ostatky svatých - středověk - medievalistika - Česko - Evropa střední - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3600 Hala - galerie nad PC. AK 3600 Sklad. K 4931 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1135 z 4609 

 

Sousedík, Prokop Jazyk - logika - věda / editor Prokop Sousedík. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2005.. 

 

- filozofické aspekty - jazyková analýza - konference - logika - sborníky - sémantika 

 

Signatura: AK 3231 Hala - galerie nad PC. AK 3231 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1136 z 4609 

 

Stachová, Jana Občanská společnost v regionech České republiky / Jana Stachová. 1. vyd. Praha : AV ČR 
Sociologický ústav, 2005.. 

 

- Česko - studie - neziskový sektor - občanská angažovanost - občanská společnost - územní samospráva 

 

Signatura: AK 3328 Hala - galerie nad PC. AK 3328 Sklad. K 2855 depozitář Jenštejn. K 2855 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1137 z 4609 

 

Staněk, Tomáš Poválečné "excesy" v českých zemích v roce 1945 a jejich vyšetřování / Tomáš Staněk. Praha : 
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2005.. 

 

- 1945 - Němci sudetští - dokumenty - druhá světová válka, 1939-1945 - dějiny - etnické konflikty - historické 
studie - násilí - odsun - trestné činy - Čechy (Česko) - Československo 

 

Signatura: B 7900. AK 3324 Hala - galerie nad PC. AK 3324 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1138 z 4609 

 

Steiner, Jakub A trace of anger is enough: on the enforcement of social norms / Jakub Steiner. Prague : CERGE-
EI, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- emoce - hněv - odpovědnost - studie - trest 

 

Signatura: AK 3283 Hala - galerie nad PC. AK 3283 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1139 z 4609 

 

Steiner, Jakub Coordination cycles / Jakub Steiner. Prague : CERGE-EI, Praha : AV ČR. Národohospodářský 
ústav, 2005.. 

 

- studie - ekonomie - strategie - teorie her 

 

Signatura: AK 3453 Hala - galerie nad PC. AK 3453 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1140 z 4609 

 

Svoboda, Jiří A., 1953- Pavlov. I. Southeast : a window into the Gravettian lifestyle / editor Jiří A. Svoboda. Brno : 
Academy of Sciences of the CR. Institute of archaeology at Brno, 2005.. 

 

- Morava jižní (Česko) - Pavlov - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - doba kamenná mladší - 
gravettien - kultura - paleolit - studie - sídliště - Česko 

 

Signatura: AK 3260 Hala - galerie nad PC. AK 3260 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1141 z 4609 

 

Svojtka, Martin Proceedings of the 3rd meeting of the Central European tectonic studies group / 10th meeting of 
the Czech tectonic studies group : Felsőtárkány, Hungary, April 14-17, 2005 / edited by Martin Svojtka. Praha : 
AS CR. Institute of Geology, 2005.. 

 

- Evropa střední - konference - sborníky - studie - tektonika - Česko 

 

Signatura: AK 3199 Hala - galerie nad PC. AK 3199 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1142 z 4609 

 

Svozilová, Naďa, 1935-Prouzová, Hana, 1938- Slovník slovesných, substantivních a adjektivních vazeb a spojení 
/ Naďa Svozilová, Hana Prouzová, Anna Jirsová. Vyd. 1. Praha : Academia, 2005.. 

 

- čeština - slovesa - podstatná jména - přídavná jména - syntagmatika - jazykové slovníky 

 

Signatura: AK 3222 Hala - galerie nad PC. AK 3222 Sklad. K 2839 depozitář Jenštejn. KK2392 Kabinet. E 3136 
a. E 3136 b. E 3136. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1143 z 4609 

 

Šimůnek, Robert Správní systém šlechtického dominia v pozdně středověkých Čechách : Rožmberská doména 
1418-1472 / Robert Šimůnek. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2005.. 

 

- 15. stol. - administrativa - nemovitosti - panství - pozdní středověk - správa - studie - účetnictví - Čechy (Česko) 
- Česko - šlechta 

 

Signatura: AK 3130 Hala - galerie nad PC. AK 3130 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1144 z 4609 

 

Šišková, Růžena 1937-Mušynka, Mykola 1936- Ukrajinská nářečí Slovenska : výzkum a zvukové zápisy z let 
1957-1967 / Růžena Šišková, Mykola Mušinka, Alexandr Mušinka. Praha : AV ČR. Slovanský ústav, Praha : 
Euroslavica, 2005.. 

 

- Slovensko - dialekty - ukrajinština - výzkumy - zvukové záznamy 

 

Signatura: AK 3336 Hala - galerie nad PC. AK 3336 Sklad. AK 3336 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1145 z 4609 

 

Škrdla, Petr The upper paleolithic on the middle course of the Morava river / Petr Škrdla. Brno : AS CR. Institute 
of Archaeology, 2005.. 



 

- Uherské Hradiště-oblast (Česko) - studie - sborníky - archeologické lokality - archeologické nálezy - 
archeologické výzkumy - gravettien - paleolit - sídliště (archeologie) 

 

Signatura: AK 3339 Hala - galerie nad PC. AK 3339 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1146 z 4609 

 

Šmahel, František Historický atlas měst České republiky. 15, Tišnov / ediční rada: František Šmahel ; autorský 
kolektiv: Jiří Doležel. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2005.. 

 

- Tišnov (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: D 979. AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1147 z 4609 

 

Šremr, Jiří On the initial value problem for two-dimensional systems of linear functional differential equations with 
monotone operators : (preprint) / Jiří Šremr. Prague : AS CR. Mathematical Institute, 2005.. 

 

- studie - lineární funkcionální diferenciální rovnice 

 

Signatura: AK 3358 Hala - galerie nad PC. AK 3358 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1148 z 4609 

 

Šremr, Jiří On the characteristic initial value problem for linear partial functional-differential equations of 
hyperbolic type : (preprint) / Jiří Šremr. Praha : Matematický ústav AV ČR, 2005.. 

 

- studie - lineární parciální diferenciální rovnice 

 

Signatura: AK 3355 Hala - galerie nad PC. AK 3355 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1149 z 4609 



 

Tajovský, KarelSchlaghamerský, Jiří Contributions to soil zoology in Central Europe : proceedings of the 
workshop on soil zoology . 1. / Karel Tajovský, Jiří Schlaghamerský, Václav Pižl. České Budějovice : Institute of 
Soil Biology AS CR, 2005.. 

 

- Evropa střední - sborníky konferencí - fauna - půdní zoologie - půdní živočichové 

 

Signatura: AK 3612 Hala - galerie nad PC. AK 3612 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1150 z 4609 

 

Těšínská, Emilie 50 let Ústavu jaderné fyziky AV ČR 1955-2005 : vzpomínky pamětníků / redakce Emilie 
Těšínská, Vlastislav Brabec, Jaroslav Dittrich. Řež : Ústav jaderné fyziky AV ČR, 2005.. 

 

- vzpomínky - jubilejní publikace - akademie věd - výzkumné ústavy - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 3417 Hala - galerie nad PC. AK 3417 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1151 z 4609 

 

Thořová, Věra Velikonoční a předvelikonoční koledy v Čechách / Věra Thořová. 1. vyd. Praha : Akademie věd 
ČR. Etnologický ústav, 2005.. 

 

- církevní písně - etnografie - folklor - hudební notace - hudební texty - koledy - lidové písně - postní doba - 
velikonoce 

 

Signatura: AK 3238 Hala - galerie nad PC. AK 3238 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1152 z 4609 

 

Tondl, Ladislav Racionální činnost a svět artefaktů : studie věnovaná památce mého přítele a spolupracovníka 
profesora Karla Berky / Ladislav Tondl. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2005.. 

 

- artefakty - filozofické aspekty - komunikace - kreativita - racionální myšlení - studie - sémiotika - znalosti 

 

Signatura: AK 3241 Hala - galerie nad PC. AK 3241 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1153 z 4609 

 

Tůma, Oldřich Vademecum soudobých dějin Česká republika = průvodce po archivech, badatelských institucích, 
knihovnách, sdruženích, muzeích a památnících = Vademecum contemporary history Czech Republic : a guide to 
archives, research institutions, libraries, associations, museums and places of memorial / vydavatelé: Oldřich 
Tůma, Jitka Svobodová, Ulrich Mählert ; překlad Deanna Woolley. 1. vyd. Praha - Berlin : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny :, Stiftung zur Aufarbeitung der SED-Diktatur, 2005.. 

 

- Česko - adresáře - dějiny - historiografie - paměťové instituce 

 

Signatura: B 7886. B 7886. AK 3345 Hala - galerie nad PC. AK 3345 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1154 z 4609 

 

Tyllner, Lubomír Kultura - společnost - tradice : 1. Soubor statí z etnologie, folkloristiky a sociokulturní 
antropologie / editoři L. Tyllner, Z. Uherek ; autoři statí: Lucie Uhlíková ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Etnologický ústav 
AV ČR, 2005.. 

 

- Česko - etnografické studie - sborníky - děti - dětské hry - etnologie - lidové písně - lidové zvyky - obřady - 
stereotypy - zpěv - česká folkloristika 

 

Signatura: D 5057/I a. D 5057/I b. D 5057/I. 5 B 333 sklad. AK 3299 Hala - galerie nad PC. AK 3299 Sklad. K 
2846 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1155 z 4609 

 

Tyllner, Lubomír Etnologický ústav Akademie věd České republiky 1905-2005 / Lubomír Tyllner, Marcela 
Suchomelová (eds.) ; Věra Thořová ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : EÚ AV ČR, 2005.. 

 

- Česko - jubilejní publikace - akademie věd - dějiny - etnologické ústavy - etnologové - vědecké ústavy 

 

Signatura: 5 B 339. AK 3317 Hala - galerie nad PC. AK 3317 Sklad. K 2850 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1156 z 4609 

 

Uherek, Zdeněk, 1959- Fieldwork and local communities / Zdeněk Uherek, Jan Grill (eds.). Prague : Academy of 
sciences of the Czech republic. Institute of ethnology, 2005.. 

 



- etnické vztahy - multikulturalismus - politická kultura - sborníky - sociální změny - urbanizace 

 

Signatura: AK 3310 Hala - galerie nad PC. AK 3310 Sklad. K 2848 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1157 z 4609 

 

Uhlíková, Lucie, 1969- Ohlédnutí za půlstoletím české etnochoreologie : pocta Zdence Jelínkové / redakce Lucie 
Uhlíková. Vyd. 1. Brno : AV ČR. Etnologický ústav, 2005.. 

 

- choreografie - etnochoreologie - etnografky - folkloristika - lidové tance - regionální kultura - tanečnice - Česko - 
studie - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 3389 Hala - galerie nad PC. AK 3389 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1158 z 4609 

 

Ústav jaderné fyziky Akademie věd České republiky. Řež : AV ČR. Ústav jaderné fyziky, 2005.. 

 

- Řež u Prahy (Husinec, Praha-východ, Česko) - monografie - jaderná fyzika - výzkumné ústavy 

 

Signatura: AK 3419 Hala - galerie nad PC. AK 3419 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1159 z 4609 

 

Uzagalieva, Ainura Fiscal consequences of monetary integration within the common economic area: the case of 
Belarus, Kazakhstan and Russia / Ainura Uzagalieva. Prague : CERGE-EI, AV ČR. Národohospodářský ústav, 
2005.. 

 

- Bělorusko - Kazachstán - Rusko - měnová integrace - ražebné - studie - veřejné výdaje 

 

Signatura: AK 3287 Hala - galerie nad PC. AK 3287 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1160 z 4609 

 



Uzagalieva, Ainura Finding optimal measures of core inflation in the Kyrgyz Republic / Ainura Uzagalieva. Prague 
: CERGE-EI;, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- Kyrgyzstán - studie - inflace - matematické modelování - měnová politika 

 

Signatura: AK 3465 Hala - galerie nad PC. AK 3465 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1161 z 4609 

 

Vaishar, Antonín Geografická organizace Česka a Slovenska v současném období = Geographical organization 
of Czechia and Slovakia at the present period / editoři Antonín Vaishar, Vladimír Ira. Brno : AV ČR. Ústav 
geoniky, 2005.. 

 

- Česko - Slovensko - sborníky konferencí - geografie obyvatelstva - socioekonomická geografie 

 

Signatura: AK 3582 Hala - galerie nad PC. AK 3582 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1162 z 4609 

 

Valenta, Václav Poznámky ke kaskádnímu uspořádání neutronového zdroje u urychlovačem řízených systémů / 
Václav Valenta. Praha : AV ČR. Ústav jaderné fyziky, 2005.. 

 

- iontové zdroje - jaderné reaktory - neutrony - roztavené soli - urychlovače částic - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3166 Hala - galerie nad PC. AK 3166 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1163 z 4609 

 

Valenta, Václav Problémy řešení bilancí aktinidů a štěpných produktů při provozu reaktorů s proudícím palivem a 
jeho čištěním / Václav Valenta. Praha : AV ČR. Ústav jaderné fyziky, 2005.. 

 

- aktinidy - diferenciální rovnice prvního řádu - jaderné reaktory - roztavené soli - vyhořelé jaderné palivo - 
výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3167 Hala - galerie nad PC. AK 3167 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1164 z 4609 

 

Valenta, Václav Návrh vhodné směsi fluoridových solí pro transmutor PuF3 a vyšších aktinidů / Václav Valenta. 
Řež : AV ČR. Ústav jaderné fyziky, 2005.. 

 

- výzkumné zprávy - aktinidy - fluoridové soli - transmutace 

 

Signatura: AK 3414 Hala - galerie nad PC. AK 3414 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1165 z 4609 

 

Vavroušková, Stanislava Náboženství a společnost v jižní a jihovýchodní Asii : tradice a současnost / Stanislava 
Vavroušková (ed.). Vyd. 1. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 2005.. 

 

- Indie - Asie jižní - Asie jihovýchodní - studie - buddhismus - hinduismus - islám - křesťanství - moderní 
společnost - náboženství a společnost - sekularismus - tradice 

 

Signatura: AK 3387 Hala - galerie nad PC. AK 3387 Sklad. II 52735/a. II 52735/b. II 52735/c. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1166 z 4609 

 

Vávrová, Jaroslava Seminar on numerical analysis (SNA´05) : modelling and simulation of challenging 
engineering problems = Winter school - high-performance and parallel computers, programming technologies & 
numerical linear algebra / Jaroslava Vávrová (edt.). Ostrava : AS CR. Institute of Geonics, 2005.. 

 

- paralelní počítače - lineární algebra - matematické modelování - numerická analýza - numerické metody - 
sborníky 

 

Signatura: AK 3125 Hala - galerie nad PC. AK 3125 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1167 z 4609 

 

Vereshchagina, Galina Between-firm redistribution of profit in competitive industries: why labor market policies 
may not work / Galina Vereshchagina. Prague : CERGE-EI;, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2005.. 

 

- studia - dotované zaměstnávání - politika zaměstnanosti - trh práce 

 

Signatura: AK 3458 Hala - galerie nad PC. AK 3458 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1168 z 4609 

 

Veselá, Lenka Knihy na dvoře Rožmberků / Lenka Veselá. Vyd. 1 Praha : Knihovna Akademie věd ČR, Dolní 
Břežany : Scriptorium, 2005.. 

 

- Česko - Čechy jižní (Česko) - studie - katalogy - bibliofilství - knihovní katalogy - knižní kultura - rodové knihovny 
- vzácné knihy 

 

Signatura: RKC 674. D 5085. AK 3363 Hala - galerie nad PC. III Příručka. AK 3363 Sklad. AK 3363 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1169 z 4609 

 

Vlasáková, Marta Bernard Bolzano: cesta k logické sémantice / Marta Vlasáková. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2005..

 

- filozofové - logická sémantika - logika - pojem (logika) - studie 

 

Signatura: AK 3350 Hala - galerie nad PC. AK 3350 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1170 z 4609 

 

Vlčková, Irena, 1978- Aktuální přístupy k autobiografické paměti v psychologii / Irena Vlčková. Brno : Akademie 
věd České republiky, Psychologický ústav, 2005.. 

 

- autobiografická paměť - psychologický výzkum - autobiographical memory - psychological research - studie - 
studies 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1171 z 4609 

 

Weyda, František Digitální zobrazování v biologii a medicíně 2005 / editor: František Weyda. České Budějovice : 
AV ČR. Entomologický ústav, 2005.. 

 



- sborníky konferencí - digitální zobrazování v biologii - digitální zobrazování v lékařství 

 

Signatura: AK 3616 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1172 z 4609 

 

Zolotarev, Igor Interaction and feedbacks ´2005 : proceedings = Interakce a zpětné vazby ´2005 : sborník referátů 
/ edited by I. Zolotarev. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2005.. 

 

- sborníky konferencí - dynamické systémy - interakce - interaktivní systémy - matematické modelování - zpětné 
vazby 

 

Signatura: AK 3351 Hala - galerie nad PC. AK 3351 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1173 z 4609 

 

Research report 2004. Brno : AS CR. Institute of Biophysics, 2005.. 

 

- zprávy - biofyzika - vědecké ústavy - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3451 Hala - galerie nad PC. AK 3451 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1174 z 4609 

 

Průhonický zámek a park - dílo přírody a lidského ducha : pamětní síň hraběte Arnošta Emanuela Silva-Taroucy 
(*1860+1936). Průhonice : Akademie věd ČR. Botanický ústav, 2005.. 

 

- Průhonice - Silva-Tarouca, Arnošt, 1860-1936 - botanici - katalogy - památníky - výstavy - Česko 

 

Signatura: AK 3292 Hala - galerie nad PC. AK 3292 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1175 z 4609 

 

Report on the Czech Republic’s participation in the Fifth European Community Framework Programme for 



research, technological development and demonstration activities and in the Fifth European Atomic Energy 
Community Framework Programme for research and training activities in the nuclear sector 1998-2002. Praha : 
AS CR. Technology Centre, [2005].. 

 

- Česko - zprávy - jaderná energetika - mezinárodní programy a projekty - výzkumné projekty 

 

Signatura: AK 3420 Hala - galerie nad PC. AK 3420 Sklad. AK 3420 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1176 z 4609 

 

Úspěchy a milníky 1955-2005 : 50 let Ústavu jaderného výzkumu. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 2005.. 

 

- Řež u Prahy (Husinec, Praha-východ, Česko) - jubilejní publikace - jaderná energetika - jaderná fyzika - jaderná 
technika - výzkumné ústavy - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3422 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1177 z 4609 

 

Milestones and achievements 1955-2005 : 50 years of the Nuclear Research Institute. Řež : Ústav jaderného 
výzkumu, 2005.. 

 

- Řež u Prahy (Husinec, Praha-východ, Česko) - jubilejní publikace - jaderná energetika - jaderná fyzika - jaderná 
technika - výzkumné ústavy - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3423 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1178 z 4609 

 

Austin, D. AndrewWilcox, Nathaniel T. Believing in economic theory: sex, lies, evidence, trust and ideology / D. 
Andrew Austin, Nathaniel T. Wilcox. Prague : CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- studie - ekonomie - názory a postoje 

 

Signatura: AK 3674 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1179 z 4609 

 

Bělohradský, Martin Supramolekulární chemie. [D.] 1 / M. Bělohradský ... [et al.]. Praha : AV ČR. Ústav organické 
chemie a biochemie, 2004.. 

 

- fullereny - interakce - krystalové inženýrství - organické sloučeniny - supramolekulární chemie - učebnice 

 

Signatura: AK 3061 Hala - galerie nad PC. AK 3061 Sklad. XVII a 29/a absenční fond. XVII a 29/b absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1180 z 4609 

 

Bém, P. Neutron data above 20MeV: neutron transport benchmark tests : final report on the EFDA task TWO-
TTMI-003, D14 / P. Bém ... [et al.]. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2004.. 

 

- experimentální data - neutronové paprsky - neutrony - přenos elektronů - srovnávací testy - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3201 Hala - galerie nad PC. AK 3201 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1181 z 4609 

 

Bém, P. Activation foils and subminiature fission chambers: experimental tests : final report on the EFDA task 
TWO-TTMI-003, D8 / P. Bém ... [et al.]. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2004.. 

 

- monitorování - neutrony - prototypy - testy - výzkumné zprávy - štěpné komory 

 

Signatura: AK 3206 Hala - galerie nad PC. AK 3206 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1182 z 4609 

 

Bém, P. Experiments for the validation of cross-sections up to 55 MeV in an IFMIF-like neutron spectrum: 
activation experiment on Eurofer & neutron transport benchmark on iron : final report on the EFDA task TW3-
TTMN-002, D5 / P. Bém ... [et al.]. Řež u Prahy : CAS. Nuclear Physics Institute Řež, 2004.. 

 

- atomová spektra - neutronové paprsky - neutrony - přenos elektronů - výzkumné zprávy - železo 

 

Signatura: AK 3202 Hala - galerie nad PC. AK 3202 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1183 z 4609 

 

Bém, P. D-Li reaction source term: Experimental verification of neutron yield based on thick and thin Li-targets : 
final report on the EFDA task TWO-TTMI-003, D13 / P. Bém ... [et al.]. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 
2004.. 

 

- deuterony - jaderné reakce - lithium - neutronové paprsky - neutrony - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3203 Hala - galerie nad PC. AK 3203 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1184 z 4609 

 

Bém, P. IFMIF test facility neutronics: Measurement of the D-Li source term neutron spectrum between 15 and 
120 degree : final report on the EFDA task TW3-TTMI-003/D6 / P. Bém ... [et al.]. Řež : AS CR. Nuclear Physics 
Institute, 2004.. 

 

- atomová spektra - deuterium - lithium - neutrony - srovnávací testy - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3204 Hala - galerie nad PC. AK 3204 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1185 z 4609 

 

Bém, P. Activation experiment on tungsten in the NPI p-D2O neutron field : final report on the EFDA task TW4-
TTMN-002, D6 / P. Bém ... [et al.]. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2004.. 

 

- cyklotrony - deuterium - neutronové paprsky - neutrony - výzkumné zprávy - wolfram 

 

Signatura: AK 3205 Hala - galerie nad PC. AK 3205 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1186 z 4609 

 

Beneš, Zdeněk, 1952- František Graus - člověk a historik : sborník z pracovního semináře Výzkumného centra 
pro dějiny vědy konaného 10. prosince 2002 / sestavili a red. připravili Zdeněk Beneš, Bohumil Jiroušek a Antonín 
Kostlán. Praha : Výzkumné centrum pro dějiny vědy, 2004.. 

 



- biografie - sborníky konferencí - historici - vzpomínky 

 

Signatura: 5 B 374 sklad. AK 3109 Hala - galerie nad PC. AK 3109 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1187 z 4609 

 

Bláhová, Kateřina Vzdělání a osvěta v české kultuře 19. století : sborník příspěvků / k vyd. připravili Kateřina 
Bláhová a Václav Petrbok. Vyd. l. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2004.. 

 

- 19. stol. - konference - kultura - kulturní dějiny - osvěta - sborníky - vzdělání - výchova - Česko - školství 

 

Signatura: 5 B 406 příručka. AK 3107 Hala - galerie nad PC. AK 3107 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1188 z 4609 

 

Blatný, Marek, 1965- Výsledky české části mezinárodního projektu SAHA I. : deskriptivní analýza rizikového 
chování a rizikových a protektivních faktorů vývoje mladistvých z městských oblastí / Marek Blatný ... [et al.]. Brno 
: Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 2004.. 

 

- mládež - města - rizikové chování - adolescentní psychopatologie - sociální deviace - mezinárodní programy a 
projekty - youth - cities and towns - risk behavior - adolescent psychopathology - deviant behavior - international 
projects - Česko - Czech Republic - výzkumné zprávy - research reports 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1189 z 4609 

 

Blavatskyy, Pavlo R. Axiomatization of a preference for most probable winner / Pavlo R. Blavatskyy. Prague : 
CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- studie - teorie pravděpodobnosti - teorie rozhodování 

 

Signatura: AK 3664 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1190 z 4609 



 

Blavatskyy, Pavlo R. Back to the St. Petersburg paradox? / Pavlo R. Blavatskyy. Prague : CERGE-EI :, AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- petrohradský paradox - studie - teorie pravděpodobnosti 

 

Signatura: AK 3663 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1191 z 4609 

 

Bludský, Ota Book of abstracts of the 18th international conference on High resolution molecular spectroscopy : 
Prague, Czech Republic September 8-12, 2004 / edited by O. Bludský ... [et al.]. Praha : ICT Press, 2004.. 

 

- abstrakta - konference - molekulární spektroskopie - sborníky - spektrální analýza 

 

Signatura: AK 3118 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1192 z 4609 

 

Bock, Jiří Historický atlas měst České republiky. 12, Trutnov / autorský kolektiv: Jiři Bock ... [et al.]. Praha : AV 
ČR. Historický ústav, 2004.. 

 

- Trutnov (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy - Česko 

 

Signatura: D 979. AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1193 z 4609 

 

Boháček, Kryštof Proč Gorgiás mluví : úvod do filosofie nebytí : včetně řecko-českého textu / Kryštof Boháček. 
Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- diplomové práce - studie - filozofické myšlení - názory a postoje - starověk - řecká antická filozofie 

 

Signatura: B 7792. B 7792. AK 3212 Hala - galerie nad PC. AK 3212 Sklad. K 2835 depozitář Jenštejn. K 2835 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1194 z 4609 

 

Boháček, RadimMendizábal, Hugo Rodríguez Credit markets and the propagation of monetary policy shocks / 
Radim Boháček, Hugo Rodríguez Mendizábal. Prague : CERGE-EI, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- měnová politika - studie - úrokové sazby - úvěry 

 

Signatura: AK 3267 Hala - galerie nad PC. AK 3267 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1195 z 4609 

 

Brhlíková, Petra Models of competition between one for-profit and one non profit firm / Petra Brhlíková. Prague : 
CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- studie - hospodářská soutěž - matematické modelování - neziskové organizace - ziskové organizace 

 

Signatura: AK 3667 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1196 z 4609 

 

Brodský, Pavel, 1954-Hayes, Kathleen, 1955- Iluminované rukopisy českého původu v polských sbírkách = The 
illuminated manuscripts of Czech originin in the Polish collections / Pavel Brodský ; překlad do angličtiny Kathleen 
Hayes. Vyd. 1. Praha : Archiv Akademie věd ČR ; Euroslavica, 2004.. 

 

- iluminované rukopisy - knihovny - knihovní fondy - české rukopisy - Polsko - studie - katalogy 

 

Signatura: D 1006. 1 B 570 sklad. AK 3330 Hala - galerie nad PC. I 0D BRODSK Hala - galerie nad PC. AK 3330 
Sklad. K 2856 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1197 z 4609 

 

Brouček, Stanislav Češi v cizině. [D.] 12, uspořádal Stanislav Brouček. Praha : AS CR. Institute of Ethnology, 
2004.. 

 

- Etiopie - Paraguay - Rumunsko - Slováci - Spojené státy americké - Ukrajina - emigrace - etnografické studie - 
imigranti - krajanské spolky - národnostní menšiny - zahraničí - Češi - čeští emigranti 

 



Signatura: AK 850 Sklad. K 2931 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1198 z 4609 

 

Bruha, JanIonascu, Delia Organized labor and restructuring coal mines in the Czech Republic and Romania / Jan 
Bruha, Delia Ionascu, Byeongju Jeong. Prague : CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- Česko - Rumunsko - studie - restrukturalizace průmyslu - uhelný průmysl 

 

Signatura: AK 3662 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1199 z 4609 

 

Čelakovský, Jaromír, 1846-1914Velek, Luboš, 1974- Moje zápisky 1871-1914 / Jaromír Čelakovský ; k vydání 
připravili Luboš Velek a Alice Velková. Vyd. 1. Praha : Archiv hlavního města Prahy ; Výzkumné centrum pro 
dějiny vědy, AV ČR a UK v Praze ; : Scriptorium, 2004.. 

 

- Česko - Rakousko-Uhersko - deníky - biografie - historici - politici - politické dějiny 

 

Signatura: B 7833. B 7833. 5 B 367 sklad. AK 3214 Hala - galerie nad PC. AK 3214 Sklad. K 2837 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1200 z 4609 

 

Čelko, Vojtech, 1946- Kamenná paměť mého kraje : výběr prací středoškolských studentů ve 2. ročníku dějepisné 
soutěže EUSTORY / sestavil V. Čelko ... [et al.]. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2004.. 

 

- 20. stol. - dějepis - dějiny - soutěže - studentské práce - středoškolští studenti - Česko 

 

Signatura: AK 3232 Hala - galerie nad PC. AK 3232 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1201 z 4609 

 

Černá, Alena M. Hvězdářství krále Jana / ze staročeského rukopisu vydali Alena M. Černá ... [et al.]. Vyd. 1. 
Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk český, 2004.. 



 

- 15. stol. - astrologie - astronomie - dějiny vědy - hvězdářství - středověké rukopisy 

 

Signatura: AK 3063 Hala - galerie nad PC. AK 3063 Sklad. K 2813 depozitář Jenštejn. F 25868. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1202 z 4609 

 

Černý, Alexandr Stock market integration and the speed of information transmission / Alexandr Černý. Prague : 
CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- studie - kapitálové trhy 

 

Signatura: AK 3670 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1203 z 4609 

 

Černý, JiříSedláčková, Markéta Zdroje utváření skupinových mentalit v České republice po roce 1989 / Jiří Černý, 
Markéta Sedláčková, Milan Tuček. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2004.. 

 

- skupinové mentality - sociologické studie - sociální chování - sociální identita - sociální skupiny - stereotypy - 
Česko 

 

Signatura: AK 3301 Hala - galerie nad PC. AK 3301 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1204 z 4609 

 

David, Zdeněk V. The Bohemian reformation and religious practice. Vol. 5, Part 1 Papers from the Fifth 
International Symposium on The Bohemian Reformation and Religious Practice sponsored by the Philosophical 
Institute of the Academy of Sciences of the Czech Republic / Zdeněk V. David and David R. Holeton, editors. 
Prague : Academy of Sciences of the Czech Republic, Main library, 2004.. 

 

- Česko - sborníky konferencí - konference - církevní dějiny - náboženský život - reformace 

 

Signatura: AK 2037 Hala - galerie nad PC. AK 2037 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 1205 z 4609 

 

Davidson, DonaldMarvan, Tomáš Subjektivita, intersubjektivita, objektivita = [Orig.: Subjective, intersubjective, 
objective] / Donald Davidson ; z anglického orig. přeložili Jan Kolář a Tomáš Marvan. 1. vyd. Praha : Filosofia, 
2004.. 

 

- analytická filozofie - filozofické eseje - intersubjektivita - objektivita - poznání - subjektivita 

 

Signatura: B 7673. B 7673. AK 3030 Hala - galerie nad PC. AK 3030 Sklad. K 2454 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1206 z 4609 

 

Dlouhý, Ivo Lomové chování inherentně křehkých materiálů : sborník semináře Křehký lom 2004 / editoři: Ivo 
Dlouhý, Zdeněk Chlup. Brno : AV ČR. Ústav fyziky materiálů, 2004.. 

 

- keramické materiály - kompozitní materiály - konference - křehké materiály - lom - sborníky - struktura materiálů 
- zkoušení materiálů 

 

Signatura: AK 3091 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1207 z 4609 

 

Dobiáš, Ivan Dynamika strojů 2004 : proceedings = Dynamics of machines 2004 / editor Ivan Dobiáš. Prague : AS 
CR. Institute of Thermomechanics, 2004.. 

 

- dynamika - konference - modelování - sborníky - simulace - stroje - termomechanika 

 

Signatura: AK 3144 Hala - galerie nad PC. AK 3144 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1208 z 4609 

 

Doležel, LubomírFořt, Bohumil Identita literárního díla = [Orig.: Literary texts, its world and its style. - 
Counterfactual imagination] / Lubomír Doležel; z anglických orig. přeložil Bohumil Fořt, autorizace překladu 
Lubomír Doležel. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2004.. 

 

- fikce - identita - literární díla - literární studie - literární texty - literární věda 

 

Signatura: AK 2966 Hala - galerie nad PC. AK 2966 Sklad. K 4935 depozitář Jenštejn. K 4935 depozitář Jenštejn.

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1209 z 4609 

 

Drdácký, Miloš Experimental methods and measurement techniques in monitoring and supervising engineering 
structures and their numerical analysis. Miloš Drdácký ... [et al.]. Prague : AS CR. Institute of Theoretical and 
Applied Mechanics, 2004.. 

 

- konference - numerická analýza - počítačové modelování - sborníky - struktura materiálů - zkoušení materiálů 

 

Signatura: AK 3123 Hala - galerie nad PC. AK 3123 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1210 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Castellologica bohemica. [D.] 9 / redaktor Tomáš Durdík. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 
2004.. 

 

- Morava (Česko) - archeologické výzkumy - archeologie - architektonické památky - hrady - opevnění - panská 
sídla - zámky - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1211 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Nálezy z hradů přechodného typu (Hlavačov, Angerbach, Tachov) = Funde aus der Burgen des 
Übergangstyps (Hlavačov, Angerbach, Tachov) / Tomáš Durdík. Praha : AV ČR. Archeologický ústav;, 2004. 
Praha : Společnost přátel starožitností.. 

 

- archeologické nálezy - archeologické výzkumy - dokumentace - hrady - kastelologie - Česko 

 

Signatura: AK 3060 Hala - galerie nad PC. AK 3060 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1212 z 4609 

 

Engelmann, DirkStrobel, Martin The false consensus effect: deconstruction and reconstruction of an anomaly / 
Dirk Engelmann, Martin Strobel. Prague : CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004 : [s.a.].. 

 



- studie - experimentální ekonomie 

 

Signatura: AK 3680 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1213 z 4609 

 

Erhart, Adolf, 1926-2003 Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 12. pqp'1 - rasti ; Doplňky k 
bibliografickému aparátu III / hlav. redaktor Adolf Erhart. 1. vyd. Praha : Academia, 2004.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1214 z 4609 

 

Fabre, CécileHauser, Michael Ústavní zakotvení sociálních práv = [Orig.: Constitutionalising social rights] / Cécile 
Fabreová; z anglického originálu přeložil Michael Hauser. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- studie - lidská práva - sociální práva - ústava 

 

Signatura: B 7729. B 7729. AK 3724 Hala - galerie nad PC. AK 3724 Sklad. H 9968 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1215 z 4609 

 

Filáček, Adolf Věda, poznání, komunikace : sborník k osmdesátým narozeninám Ladislava Tondla / sestavil Adolf 
Filáček. 1. vyd. Praha : Kabinet pro studium vědy, techn. a společnosti při AV ČR, 2004.. 

 

- Česko - sborníky - filozofie vědy - filozofové - sémantika - sémiotika 

 

Signatura: B 7575. B 7754. AK 3014 Hala - galerie nad PC. AK 3014 Sklad. K 2526 depozitář Jenštejn. K 2526 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1216 z 4609 

 



Fish, Stanley S úctou věnuje autor / Stanley Fish. Brno - Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2004.. 

 

Signatura: AK 3064 Hala - galerie nad PC. AK 3064 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1217 z 4609 

 

Frantík, Petr Problémy lomové mechaniky IV. : sborník přednášek semináře, Brno 8.června 2004 / editors Petr 
Frantík, Stanislav Seitl. Vyd. 1. Brno : Vysoké učení technické, 2004.. 

 

- kompozitní materiály - konference - lomová mechanika - numerické modelování - sborníky - trhliny - únava 
materiálu 

 

Signatura: AK 3057 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1218 z 4609 

 

Fraser, NancyBakešová, Alena, 1957- Přerozdělování nebo uznání? = [Orig.: Redistribution or recognition?; 
Umverteilung oder Anerkennung?] / Nancy Fraserová, Axel Honneth ; z anglického a německého orig. přeložila 
Alena Bakešová a Marek Hrubec. l. čes. vyd. Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- studie - etické a morální aspekty - kapitalismus - politická filozofie - sociální filozofie - sociální spravedlnost 

 

Signatura: B 7763. B 7763. AK 3507 Hala - galerie nad PC. AK 3507 Sklad. K 2870 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1219 z 4609 

 

Gilbert, ScottZemčík, Petr Who´s afraid fo reduced-rank parameterizations of multivariate models? Theory and 
example / Scott Gilbert and Petr Zemčík. Prague : CERGE-EI, 2004.. 

 

- matematické modely - matematické simulace - matice - studie 

 

Signatura: AK 3274 Hala - galerie nad PC. AK 3274 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1220 z 4609 



 

Gojda, Martin Ancient landscape, settlement dynamics and non-destructive archaeology : Czech research project 
1997-2002 = Dávnověká krajina a sídla ve světle nedestruktivní archeologie : český výzkumný projekt 1997-2002 
/ edited by Martin Gojda ; translation A. Millar, D. Creighton, M. Gojda. Vyd. 1. Praha : Academia, 2004.. 

 

- archeologické nálezy - archeologické výzkumy - krajina - osídlení - pravěk - výzkumné projekty 

 

Signatura: AK 3181 Hala - galerie nad PC. AK 3181 Sklad. K 2832 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1221 z 4609 

 

Hadrava, P. Stellar spectroscopy at Ondřejov observatory : Fotel 4 - Korel - Ondřejov echelle spectrograph / P. 
Hadrava, P. Koubský ... [et al.]. Praha : Astronomický ústav AV ČR, 2004.. 

 

- sborníky - hvězdy - spektroskopie 

 

Signatura: AK 3421 Hala - galerie nad PC. AK 3421 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1222 z 4609 

 

Hájek, Martin Hierarchy as the strength and weakness of communist rule. The legacy of communist rule IV : a 
volume of papers from the seminar held in Prague on September 11-12, 2003 / Martin Hájek (ed.). 1. vyd. Praha : 
Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2004.. 

 

- hierarchie - komunistické strany - komunistický režim - konference - reálný socialismus - sborníky - studie - 
vláda 

 

Signatura: AK 3302 Hala - galerie nad PC. AK 3302 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1223 z 4609 

 

Hájková, Dagmar, 1962- Korespondence : T.G. Masaryk - Edvard Beneš 1914-1918 / editoři Dagmar Hájková a 
Ivan Šedivý. 1. vyd. Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2004.. 

 

- politici - prezidenti - společnost a politika - Česko - korespondence 

 

Signatura: AK 4249 Hala - galerie nad PC. AK 4249 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1224 z 4609 

 

Hamplová, Dana Životní spokojenost: rodina, práce a další faktory / Dana Hamplová. 1. vyd. Praha : Sociologický 
ústav Akademie věd České republiky, 2004.. 

 

- práce - rodina - štěstí - spokojenost - životní styl - sociologický výzkum - Česko - studie 

 

Signatura: AK 3197 Hala - galerie nad PC. AK 3197 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1225 z 4609 

 

Harvalík, Milan Synchronní a diachronní aspekty české onymie / Milan Harvalík. 1. vyd. Praha : Academia, 2004.. 

 

- exonyma - lingvistické studie - onomastika - vlastní jména - zeměpisná jména - čeština 

 

Signatura: AK 3039 Hala - galerie nad PC. AK 3039 Sklad. K 2448 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1226 z 4609 

 

Heidegger, MartinPechar, Jiří Kant a problém metafyziky = [Orig.: Kant und das Problem der Metaphysik] / Martin 
Heidegger; z německého originálu přeložili pod vedením Jiřího Pechara Alena Bakešová ... [et al.]. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 2004.. 

 

- studie - filozofové - metafyzika - německá filozofie - ontologie 

 

Signatura: B 7721. AK 3062 Hala - galerie nad PC. AK 3062 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1227 z 4609 

 

Hojda, ZdeněkPrahl, Roman Kunstverein nebo/oder Künstlerverein? : Hnutí umělců v Praze 1830-1856 = Die 
Künstlerbewegung in Prag 1830-1856 / Zdeněk Hojda, Roman Prahl ; překlad do němčiny Katrin Wippich-
Roháčková. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2004.. 

 

- dějiny umění - kulturní život - národní hnutí - umělci - umělecké spolky - Praha (Česko) - Česko - dokumenty 

 



Signatura: AK 3108 Hala - galerie nad PC. AK 3108 Sklad. K 2822 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1228 z 4609 

 

Holubová, Markéta Poklady z fondu Etnologického ústavu Akademie věd České republiky : staré tisky. / Markéta 
Holubová. Praha : Akademie věd ČR. Etnologický ústav, 2004.. 

 

- Česko - speciální bibliografie - knihovní fondy - staré tisky - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 3325 Hala - galerie nad PC. AK 3325 Sklad. AK 3325 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1229 z 4609 

 

Hoppe, Jiří Pražské jaro v médiích : výběr z dobové publicistiky / Jiří Hoppe. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny, Brno : Doplněk, 2004.. 

 

- 1968 - Pražské jaro, 1968 - dokumenty - občanská společnost - politika státní - publicistika - sborníky 

 

Signatura: AK 3096 Hala - galerie nad PC. AK 3096 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1230 z 4609 

 

Houša, VáclavVašíček, Zdeněk Ammonoidea of the lower cretaceous deposits (Late Berriasian, Valangian, Early 
Hauterivian) from Štramberk, Czech Republic. - Cemomanian through the lowermost coniacian belemnitellidae 
Pavlow (Belemnitida, Coleoidea) of the East European province / Václav Houša and Zdeněk Vašíček - Martin 
Košťák. Praha : AS CR. Institute of Geology, 2004.. 

 

- ammoniti - belemniti - křída - vědecké práce 

 

Signatura: AK 3445 Hala - galerie nad PC. AK 3445 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1231 z 4609 

 

Huitfeld, Henrik Unemployment, labour market programmes and wage determination: evidence from the Czech 
and Slovak Republics / Henrik Huitfeld. Prague : CERGE-EI Charles University, 2004.. 



 

- Česko - Slovensko - studie - mzdy - nezaměstnanost - trh práce 

 

Signatura: AK 3652 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1232 z 4609 

 

Chaloupková, JanaŠalamounová, Petra Postoje k manželství, rodičovství a k rolím v rodině v České republice a v 
Evropě / Jana Chaloupková, Petra Šalamounová. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České 
republiky, 2004.. 

 

- Evropa - gender - manželství - rodičovství - sociální role - sociální změny - studie - Česko 

 

Signatura: AK 3184 Hala - galerie nad PC. AK 3184 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1233 z 4609 

 

Chleboun, J. Programs and algorithms of numerical mathematics 12 = Programy a algoritmy numerické 
matematiky 12. : Proceedings of seminar / edited by J. Chleboun, P. Přikryl, K. Segeth. Prague : AS CR. 
Mathematical Institute, 2004.. 

 

- sborníky konferencí - algoritmy - matematický software - numerické metody 

 

Signatura: AK 3352 Hala - galerie nad PC. AK 3352 Sklad. B 4428. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1234 z 4609 

 

Chroňáková, A. Present methods for investigation of microbial community biodiversity in soils and substrates / 
eds. A. Chroňáková ... [et al.]. České Budějovice : AS CR Institute of Soil Biology, 2004.. 

 

- biochemická analýza - biodiverzita - konference - půdní mikrobiologie - půdní mikroorganismy - sborníky 

 

Signatura: AK 3154 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 1235 z 4609 

 

Iser, WolfgangGallupová, Johana Teorie literatury : aktuální perspektiva / Wolfgang Iser ; z německého orig. 
přeložila Johana Gallupová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2004.. 

 

- literatura - literární věda - přednášky - teorie literatury 

 

Signatura: AK 2967 Hala - galerie nad PC. AK 2967 Sklad. K 2811 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1236 z 4609 

 

Jedličková, Alice Felix Vodička 2004 : sborník příspěvků z kolokvia pořádaného Ústavem pro českou literaturu AV 
ČR k třicátému výročí úmrtí badatele dne 29. ledna 2004 / k vyd. připravila Alice Jedličková. Praha : AV ČR. 
Ústav pro českou literaturu, 2004.. 

 

- Vodička, Felix, 1909-1974 - jubilejní sborníky - literární historici - literární historie - literární studie - literární věda 
- literární vědci - česká literatura 

 

Signatura: AK 3112 Hala - galerie nad PC. AK 3112 Sklad. K 2824 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1237 z 4609 

 

Jeřábek, Richard Etnografický atlas Čech, Moravy a Slezska : národopisné oblasti, kulturní areály, etnické a 
etnografické skupiny [D.] 4, Etnografický a etnický obraz Čech, Moravy a Slezska (1500-1900) / Richard Jeřábek 
... [et al.]. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2004.. 

 

- 16. stol. - 19. stol. - etnicita - etnické skupiny - etnografie - mapy - národnosti - oblasti - přehledy - regiony - 
Česko 

 

Signatura: AK 3124 Hala - galerie nad PC. AK 3124 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1238 z 4609 

 

Jiroušek, Bohumil Josef Macek : mezi historií a politikou / Bohumil Jiroušek. Vyd. 1. Praha : Výzkumné centrum 
pro dějiny vědy, 2004.. 

 

- historici - historiografie - Česko - biografie - personální bibliografie 

 

Signatura: AK 4424 Hala. F 135041 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1239 z 4609 

 

Joeveer, Karin Does bank failure affect client firms? Micro evidence from Estonia / Karin Joeveer. Prague : 
CERGE-EI, 2004.. 

 

- banky - finanční rizika - klienti - konkurz a vyrovnání - studie - výkonnost podniku 

 

Signatura: AK 3289 Hala - galerie nad PC. AK 3289 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1240 z 4609 

 

Jonáš, Pavel Fluid dynamics 2004 : proceedings : coloquium Prague, 3.-5.11. 2004 / editors Pavel Jonáš, Václav 
Uruba. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2004.. 

 

- aerodynamika - dynamika tekutin - konference - numerické simulace - proudění tekutin - sborníky - turbulence 

 

Signatura: AK 3055 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1241 z 4609 

 

Kaleta, Petr Na pozvání Masarykova ústavu. [D.] 1. / red. Petr Kaleta ... [et al.]. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 
2004.. 

 

- antisemitismus - druhá světová válka, 1939-1945 - politické dějiny - politika - prezidenti - Československo - 
sborníky - studie 

 

Signatura: B 7901. AK 3066 Hala - galerie nad PC. AK 3066 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1242 z 4609 

 

Kalinová, Lenka Východiska, očekávání a realita poválečné doby : k dějinám české společnosti v letech 1945-
1948 / Lenka Kalinová. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2004.. 

 



- 1945 - 1948 - dějiny - historické studie - politika státní - společnost - Československo 

 

Signatura: AK 3080 Hala - galerie nad PC. AK 3080 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1243 z 4609 

 

Karásek, Jindřich, 1963- Kantova analogie estetické zkušenosti : systematická a argumentačně analytická studie 
ke Kantově estetice. / Jindřich Karásek. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- estetika - filozofické aspekty - filozofické eseje - filozofové - krása - nahodilost - názory - účelnost 

 

Signatura: AK 3195 Hala - galerie nad PC. AK 3195 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1244 z 4609 

 

Kárník, Zdeněk Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu. Sv. 3 / sestavili Zdeněk 
Kárník a Michal Kopeček. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny;, Dokořán, 2004.. 

 

- bolševismus - extremismus - komunismus - politická hnutí - politické dějiny - politické ideologie - politologické 
studie - radikální socialismus - Československo 

 

Signatura: AK 3128 Hala - galerie nad PC. AK 3128 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1245 z 4609 

 

Kárník, Zdeněk Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu. Sv.2 / sestavili Zdeněk 
Kárník a Michal Kopeček. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny :, Dokořán, 2004.. 

 

- Československo - studie - sborníky - bolševismus - extremismus - komunismus - politická hnutí - politické dějiny 
- politické ideologie - radikální socialismus 

 

Signatura: AK 3128 Hala - galerie nad PC. AK 3128 Sklad. K 2827 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1246 z 4609 



 

Kejak, MichalVavra, David Accession trajectories and convergence: endogenous growth perspective / Michal 
Kejak, Stephan Seiter and David Vavra. Prague : CERGE-EI, 2004.. 

 

- ekonomické modelování - ekonomický růst - lidský kapitál - makroekonomická analýza - rozšíření Evropské unie 
- studie 

 

Signatura: AK 3278 Hala - galerie nad PC. AK 3278 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1247 z 4609 

 

Kejak, MichalVavra, David Factor accumulation story: any unfinished business? / Michal Kejak and David Vavra. 
Prague : CERGE-EI, 2004.. 

 

- lidský kapitál - produktivita - studie - vzdělání - znalosti 

 

Signatura: AK 3276 Hala - galerie nad PC. AK 3276 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1248 z 4609 

 

Kirchner, Karel Cultural landscapes / editors Karel Kirchner, Józef Wojtanowicz. Brno : Regiograph, 2004.. 

 

- krajinné plánování - kulturní krajina - sborníky - studie - tvorba krajiny - zemědělská krajina 

 

Signatura: AK 3051 Hala - galerie nad PC. AK 3051 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1249 z 4609 

 

Knapík, Jiří Slezský studijní ústav v Opavě 1945-1958 : proměny vědeckého pracoviště v regionu / Jiří Knapík. 
Vyd. 1. Praha : Výzkumné centrum pro dějiny vědy, 2004.. 

 

- 1945 - 1958 - Opava - Slezsko - dějiny vědy - regiony - vědecké ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 4423 Hala. F 135039 depozitář Jenštejn. F 135039 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1250 z 4609 

 

Kočenda, EvženBriatka, Ľuboš Advancing the iid test based on integration across the correlation integral: ranges, 
competition, and power / Evžen Kočenda, Ľuboš Briatka. Prague : CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský 
ústav, 2004.. 

 

- studie - ekonometrie - metoda Monte Carlo - nelineární dynamické systémy 

 

Signatura: AK 3678 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1251 z 4609 

 

Kohout, Ladislav Brassinosteroidy 2004 / redakce Ladislav Kohout. Praha : AV ČR. Ústav organické chemie a 
biochemie, 2004.. 

 

- brassinosteroidy - konference - organická syntéza - přírodní látky - sborníky - steroidy 

 

Signatura: AK 3089 Hala - galerie nad PC. AK 3089 Sklad. XVII b 6 absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1252 z 4609 

 

Kosík, Karel Poslední eseje / Karel Kosík. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- filozofické eseje - pojednání - politická etika - politická filozofie - politická kultura - politika vládní - Česko 

 

Signatura: AK 3194 Hala - galerie nad PC. AK 3194 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1253 z 4609 

 

Kostelecký, TomášČermák, Daniel Metropolitan areas in the Czech Republic - definitions, basic characteristics, 
patterns of suburbanisation and their impact on political behavior Tomáš Kostelecký, Daniel Čermák; překlady 
Robin Casling, Daniel Meier. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2004.. 

 

- metropole - metropolitní oblasti - politické změny - sociální změny - studie - suburbanizace - Česko 

 

Signatura: AK 3183 Hala - galerie nad PC. AK 3183 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1254 z 4609 

 

Koťátko, Petr Text a dílo : případ Menard / editoři Karel Císař a Petr Koťátko. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- sborníky - argentická povídka - filozofie literatury - interpretace a přijetí literárního díla - literární dílo 

 

Signatura: B 7576. B 7576. AK 2994 Hala - galerie nad PC. AK 2994 Sklad. K 2525 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1255 z 4609 

 

Kováč, Eugen Tying by a non-monopolist / Eugen Kováč. Prague : CERGE-EI, 2004.. 

 

- konkurence - monopoly - politika antimonopolní - studie - tržní vztahy 

 

Signatura: AK 3288 Hala - galerie nad PC. AK 3288 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1256 z 4609 

 

Kozel, Karel Topical problems fluid mechanics 2004 : proceedings / editors: Jaromír Příhoda, Karel Kozel. Prague 
: AS CR. Institute of Thermomechanics, Prague : Czech Technical University, 2004.. 

 

- konference - mechanika tekutin - sborníky 

 

Signatura: AK 3033 Hala - galerie nad PC. AK 3033 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1257 z 4609 

 

Krejčí, Jindřich Kvalita výzkumů volebních preferencí / sestavil Jindřich Krejčí ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 2004.. 

 

- Česko - studie - sborníky - kvalitativní výzkum - masmédia - volby - volební chování - výzkum veřejného mínění 

 

Signatura: AK 3543 Hala - galerie nad PC. AK 3543 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1258 z 4609 

 

Kroupa, F. Nonlinear mechanical behaviour of thermally sprayed ceramic coatings : research report / F. Kroupa. 
Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 2004.. 

 

- Youngův modul - keramické materiály - konstrukční keramika - lomová mechanika - mikrotrhliny - plazmové 
stříkání - povlaky - pružnost - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3059 Hala - galerie nad PC. AK 3059 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1259 z 4609 

 

Křížková, Alena Životní strategie podnikatelek a podnikatelů na přelomu tisíciletí / Alena Křížková. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2004.. 

 

- gender - podnikatelky - podnikatelé - podnikání - postavení žen - sociologické studie 

 

Signatura: AK 3101 Hala - galerie nad PC. AK 3101 Sklad. K 2819 depozitář Jenštejn. K 2819 depozitář Jenštejn. 
K 2819 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1260 z 4609 

 

Kuna, Martin Nedestruktivní archeologie : teorie, metody a cíle = Non-destructive archaeology : theory, methods 
and goals / Martin Kuna ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Academia, 2004.. 

 

- nedestruktivní archeologie - letecká archeologie - aplikovaná geofyzika - krajinná archeologie - letecká 
archeologie - geochemie - geobotanika - monografie 

 

Signatura: AK 3025 Hala - galerie nad PC. AK 3025 Sklad. E 69974 depozitář Jenštejn. E 69974 depozitář 
Jenštejn. E 69974 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1261 z 4609 

 

Kuneš, Jaroslav 50 let - Fyziologický ústav Akademie věd České republiky : historie, současnost, budoucnost / 
vedoucí autorského kolektivu Jaroslav Kuneš. Praha : AV ČR. Fyziologický ústav, 2004.. 



 

- Praha (Česko) - Česko - jubilejní sborníky - akademie věd - dějiny - fyziologové - vědecké ústavy 

 

Signatura: B 7616. AK 3474 Hala - galerie nad PC. AK 3474 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1262 z 4609 

 

Kúnin, MichaelŽigić, Krešimir Strategic trade policy and vertical product differentiation: intra-industry trade 
between developed and developing countries / Michael Kúnin and Krešimir Žigić. Prague : CERGE-EI :, AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- studie - matematické modelování - obchodní politika 

 

Signatura: AK 3684 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1263 z 4609 

 

Kúnin, Michael Why do software manufacturers tolerate piracy in transition and less developed countries? : a 
theoretical model / Michael Kúnin. Prague : CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- studie - autorské právo - matematické modelování - software 

 

Signatura: AK 3683 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1264 z 4609 

 

Kúnin, Michael Sequencing of club enlargement: "big bang," "gradualism," and internal reform / Michael Kúnin. 
Prague : CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- studie - matematické modelování - rozšíření Evropské unie 

 

Signatura: AK 3682 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1265 z 4609 



 

Linek, Lukáš Volby do Evropského parlamentu 2004 - analýza volební účasti a stranické podpory v České 
republice / Lukáš Linek. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 2004.. 

 

- 2004 - sociologické studie - volby - volební chování - Česko - Češi 

 

Signatura: AK 3198 Hala - galerie nad PC. AK 3198 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1266 z 4609 

 

Linková, Marcela Sociologická knihovna Sociologického ústavu AV ČR = Sociological library of the Institute of 
Sociology, AS CR / Petra Rakušanová ...[et.] ; překlad Marcela Linková. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 
2004.. 

 

- Praha (Česko) - Sociologický ústav - dějiny - informační publikace - knihovní fondy - odborné knihovny - 
vědecké knihovny - Česko 

 

Signatura: B 7593. B 7593. AK 3322 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1267 z 4609 

 

Lux, Martin Standardy bydleni 2003/04 : bytová politika v ČR: efektivněji a cíleněji / Martin Lux ... [et al.]. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2004.. 

 

- 2003 - bydlení - bytová politika - politické koncepce - sociologický výzkum - standardy - Česko 

 

Signatura: AK 3043 Hala - galerie nad PC. AK 3043 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1268 z 4609 

 

Lýsek, FrantišekToncrová, Marta Písně z Lašska / František Lýsek ; k vyd. připravila Marta Toncrová. Brno : AV 
ČR. Etnologický ústav, 2004.. 

 

- folkloristé - hudební pedagogové - lidové písně - etnografické aspekty - Lašsko (Česko) - Morava 
severovýchodní (Česko) - sborníky - zpěvníky 

 

Signatura: AK 3388 Hala - galerie nad PC. AK 3388 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1269 z 4609 

 

Mansfeldová, Zdenka Central European parliaments : first decade of democratic experience and the future 
prospective / Zdenka Mansfeldová, David M. Olson, Petra Rakušanová (editors.). 1st ed. Prague : Academy of 
sciences of the Czech republic. Institute of Sociology, 2004.. 

 

- Evropa střední - Evropa východní - evropská integrace - globalizace - konference - parlamenty - politické strany 
- postkomunistické země - sborníky 

 

Signatura: AK 3189 Hala - galerie nad PC. AK 3189 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1270 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Franěk, Jiří F., 1922-2007 Z počátků Athenaea : texty z let 1883-1885 / 
T.G. Masaryk ; svazek připravil Jiří Franěk. 1. vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav :, Ústav T.G. Masaryka, 
2004.. 

 

- 1883 - 1885 - Atheneum - kritiky - odborná literatura - plné texty - přehledy - technika - výzkum - věda - vědecké 
časopisy 

 

Signatura: AK 3145 Hala - galerie nad PC. AK 3145 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1271 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Svobodová, Jana Z bojů o Rukopisy : texty z let 1886-1888 / T.G. Masaryk 
; sv. připravila Jana Svobodová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav :, Ústav T.G. Masaryka, 2004.. 

 

- Rukopis královédvorský - Rukopis zelenohorský - literární kritika - literární věda - literárněvědné rozbory - 
padělky - česká literatura 

 

Signatura: AK 3088 Hala - galerie nad PC. AK 3088 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1272 z 4609 

 

Medvedev, Andrei Structural remedies in merger regulation in a cournot framework / Andrei Medvedev. Prague : 
CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 



- studie - fúze podniků - hospodářská, sociální a kulturní práva - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3685 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1273 z 4609 

 

Medvedev, Andrei Efficiency defense and administrative fuzziness in merger regulation / Andrei Medvedev. 
Prague : CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- studie - fúze podniků - matematické modelování 

 

Signatura: AK 3679 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1274 z 4609 

 

Mendel, Miloš Tucet tváří Nasreddinových / z arabských, ruských a dalších předloh vybral a přeložil Miloš Mendel. 
2. přeprac. a rozš. vyd. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 2004.. 

 

- Asie západní - Nasreddin Hoca, 1208-1284 - folklor - humor - islám - lidová slovesnost - příběhy - satira - 
vypravěči 

 

Signatura: AK 3041 Hala - galerie nad PC. AK 3041 Sklad. K 2447 depozitář Jenštejn. II 51725/1. II 51725/2. II 
51725/3. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1275 z 4609 

 

Mikuláš, Radek 4th international bioerosion workshop : Prague, August 30 - September 3 2004 / Radek Mikuláš 
(ed.). Prague : AS CR. Institute of Geology, 2004.. 

 

- abstrakta - bioeroze - biostratigrafie - konference - paleontologie - sborníky 

 

Signatura: AK 3158 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1276 z 4609 



 

Moravec, František Metazoan parasites of salmonid fishes of Europe / František Moravec. Vyd. 1. Praha : 
Academia, 2004.. 

 

- Evropa - anadromní ryby - lososovití - mnohobuněční paraziti - parazitičtí červi - sladkovodní ryby - taxonomie 

 

Signatura: AK 3095 Hala - galerie nad PC. AK 3095 Sklad. K 2818 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1277 z 4609 

 

Nechvátal, Bořivoj Kapitulní chrám sv. Petra a Pavla na Vyšehradě : archeologický výzkum / Bořivoj Nechvátal. 
Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 2004.. 

 

- Praha (Česko) - Vyšehrad - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - chrámy - kostel sv. Petra a Pavla - 
studie - Česko 

 

Signatura: AK 3104 Hala - galerie nad PC. AK 3104 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1278 z 4609 

 

Nešpor, Zdeněk R. Jaká víra? Současná česká religiozita/spiritualita v pohledu kvalitativní sociologie náboženství 
/ Zdeněk R. Nešpor (ed.). vyd. 1. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2004.. 

 

- 1989 - 2004 - mariánská úcta - neodruidismus - náboženský život - sociologické studie - sociologie náboženství 
- spiritualita - víra - Česko 

 

Signatura: AK 3085 Hala - galerie nad PC. AK 3085 Sklad. K 4937 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1279 z 4609 

 

Neudorflová, Marie L. Češi a Němci v pojetí a politice T.G. Masaryka : sborník příspěvků z mezinárodní 
konference poř. dne 6. prosince 2002 v Praze / svazek připravila Marie L. Neudorflová. Praha : AV ČR. 
Masarykův ústav, 2004.. 

 

- Němci - etnické konflikty - Češi - národnostní vztahy - politické názory a postoje - studie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3065 Hala - galerie nad PC. AK 3065 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1280 z 4609 

 

Noguera, José Is barter a Hobsonˇs choice? : a theory of barter and credit rationing / José Noguera. Prague : 
CERGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- Rusko - studie - barter - optimální rozhodování - úrokové sazby 

 

Signatura: AK 3673 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1281 z 4609 

 

Noguera, José The transmission mechanism to barter / José Noguera. Prague : CERGE-EI, AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- Rusko - Společenství nezávislých států - barter - optimální rozhodování - studie - úvěry 

 

Signatura: AK 3279 Hala - galerie nad PC. AK 3279 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1282 z 4609 

 

Nováček, Karel Mediaevalia archaeologica. [D.] 6. Těžba a zpracování drahých kovů: sídelní a technologické 
aspekty / Karel Nováček ed. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 2004.. 

 

- drahé kovy - těžba rud - zpracování kovů - archeologické výzkumy - středověk - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2160 Hala - galerie nad PC. AK 2160 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1283 z 4609 

 

Novák, MirkoVotruba, Zdeněk Problems of reliability in interactions between human subjects and artificial systems 
(first book on micro-sleeps) / Mirko Novák, Josef Faber, Zdeněk Votruba. Praha : České vysoké učení technické, 
Praha : AV ČR. Ústav informatiky, 2004.. 

 

- biologické systémy - mikrospánek - spolehlivost (technika) - studie - technické systémy - teorie systémů 

 



Signatura: AK 3053 Hala - galerie nad PC. AK 3053 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1284 z 4609 

 

Nováková, Marie Bibliografie české onomastiky 2001-2002 / Marie Nováková. Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk 
český, 2004.. 

 

- 2001 - 2002 - odborné bibliografie - onomastika - Česko 

 

Signatura: AK 3220 Hala - galerie nad PC. AK 3220 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1285 z 4609 

 

Ostatnický, Michal Coase´s conjecture in finite horizon / Michal Ostatnický. Prague : CERGE-EI :, AV ČR. 
Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- studie - matematické modelování - monopoly 

 

Signatura: AK 3671 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1286 z 4609 

 

Ostřanský, Bronislav Dokonalý člověk a jeho svět v zrcadle islámské mystiky : úradky boží pro nápravu lidského 
království šajcha Muhjiddína ibn ´Arabího / Bronislav Ostřanský. 1. vyd. Praha : Orientální ústav, 2004.. 

 

- duchovní myšlení - filozofie náboženství - islám - islámská mystika - poznání - světová náboženství - teozofie - 
člověk 

 

Signatura: AK 3082 Hala - galerie nad PC. AK 3082 Sklad. II 51904/1. II 51904/2. II 51904/3. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1287 z 4609 

 

Otčenášek, Jaroslav Plamen neuhasíš : Janu Schwallerovi ke 30. narozeninám / ed.: Jaroslav Otčenášek. Praha : 
AV ČR. Etnologický ústav, 2004.. 



 

- 16. stol. - 20. stol. - archivnictví - etnologie - historiografie - hospodářské dějiny - jubilejní sborníky - sociální 
dějiny - Česko 

 

Signatura: AK 3083 Hala - galerie nad PC. AK 3083 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1288 z 4609 

 

Otisk, Marek Na cestě ke scholastice : kláštčrní škola v Le Bec - Lanfrank z Pavie a Anselm z Canterbury / Marek 
Otisk. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- benediktini - filozofové - kláštery - křesťanská filozofie - křesťanští teologové - scholastika - Francie - Normandie 
(Francie) 

 

Signatura: B 7674. B 7674. AK 3049 Hala - galerie nad PC. AK 3049 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1289 z 4609 

 

Pánek, Josef Vlast a rodný kraj v díle historika : sborník prací žáků a přátel věnovaný profesoru Josefu Petráňovi. 
/ uspořádal Josef Pánek. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2004.. 

 

- Petráň, Josef, 1930- - biografie - historici - historiografie - jubilejní sborníky - kulturní dějiny - rodiště - vlast - 
Česko 

 

Signatura: B 7798. C 5627. AK 3102 Hala - galerie nad PC. AK 3103 Sklad. K 2820 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1290 z 4609 

 

Pažout, Jaroslav Hnutí revoluční mládeže 1968-1970 : edice dokumentů / Jaroslav Pažout. Praha : AV ČR. Ústav 
pro soudobé dějiny, 2004.. 

 

- 1968 - Pražské jaro, 1968 - historické dokumenty - normalizace - okupace - protestní hnutí - studentská hnutí - 
veřejná politika - Československo 

 

Signatura: AK 3081 Hala - galerie nad PC. AK 3081 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1291 z 4609 

 

Pikálková, Simona Mezinárodní výzkum násilí na ženách - Česká republika/ 2003 : příspěvek k sociologickému 
zkoumání násilí v rodině / Simona Pikálková (ed.). 1. vyd. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České 
republiky, 2004.. 

 

- domácí násilí - gender - násilí - partnerské vztahy - studie - ženy 

 

Signatura: AK 3303 Hala - galerie nad PC. AK 3303 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1292 z 4609 

 

Polák, Stanislav Masarykův sborník. [D.] 11-12, 1999-2003 / red. Stanislav Polák ... [et al.]. 1. vyd. Praha : AV 
ČR. Masarykův ústav :, Ústav T.G. Masaryka, 2004.. 

 

- filozofie - sociologie - literatura - politika - sborníky - dokumenty - studie 

 

Signatura: AK 2257 Hala - galerie nad PC. AK 2257 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1293 z 4609 

 

Polák, Stanislav, 1936- T.G. Masaryk : za ideálem a pravdou. 3, (1893-1900) / Stanislav Polák. 1. vyd. Praha : 
Masarykův ústav AV ČR, 2004.. 

 

- politici - vysokoškolští učitelé - filozofové - vnitřní politika - společnost a politika - hilsneriáda - Česko - 
Rakousko-Uhersko - biografie - monografie 

 

Signatura: AK 2156 Hala. AK 2156 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1294 z 4609 

 

Lučenec (South-Central Slovakia). Prague : AS CR. Institute of Geology, 2004.. 

 

- geodynamika - konference - magnetismus - sborníky - sedimentologie - tektonika 

 

Signatura: AK 3036 Hala - galerie nad PC. AK 3036 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1295 z 4609 

 

Raková, Svatava Německé dějiny optikou recensenta : literatura o dějinách německy mluvící střední Evropy 19. a 
20. století v recensích Jiřího Peška z let 1990-2002 / edičně připravila Svatava Raková Praha : AV ČR. Historický 
ústav, 2004.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - Evropa střední - Němci - Německo - druhá světová válka, 1939-1945 - dějiny - historiografie 
- nacismus - národnostní vztahy - recenze - Češi 

 

Signatura: AK 3050 Hala - galerie nad PC. AK 3050 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1296 z 4609 

 

Ricoeur, PaulKliková, Alice Úkol hermeneutiky : eseje o hermeneutice = [Orig.: Du texte a l´action] / Paul Ricoeur 
; z francouzského orig. přeložila Alice Kliková. 1. vyd. Praha : Filosofia, [2004].. 

 

- eseje - buržoazní filozofie - fenomenologie - filozofické myšlení - hermeneutika - teorie jednání 

 

Signatura: AK 3005 Hala - galerie nad PC. AK 3005 Sklad. K 2990 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1297 z 4609 

 

Rydval, OndřejOrtmann, Andreas How financial incentives and cognitive abilities affect task performance in 
laboratory settings: an illustration / Ondřej Rydval and Andreas Ortmann. Prague : CERGE-EI, 2004.. 

 

- finanční stimulace - psychometrie - schopnosti - studie - výkonnost 

 

Signatura: AK 3275 Hala - galerie nad PC. AK 3275 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1298 z 4609 

 

Ryvkin, DmitryOrtmann, Andreas The predictive power of noisy round-robin tournaments / Dmitry Ryvkin, 
Andreas Ortmann. Prague : CEREGE-EI :, AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- studie - turnaje (teorie grafů) 



 

Signatura: AK 3676 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1299 z 4609 

 

Řípa, Milan Řízená termojaderná syntéza pro každého / Milan Řípa ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Ústav fyziky 
plazmatu AV ČR, 2004.. 

 

- monografie - dějiny - termojaderná syntéza - tokamaky - řízená termojaderná syntéza 

 

Signatura: AK 3450 Hala - galerie nad PC. AK 3450 Sklad. K 2867 depozitář Jenštejn. K 2867 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1300 z 4609 

 

Schmid, Wolf Narativní transformace : dění-příběh-vyprávění-prezentace vyprávění / Wolf Schmid. Vyd. 1. Praha-
Brno : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2004.. 

 

Signatura: AK 3028 Hala - galerie nad PC. AK 3028 Sklad. K 2471 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1301 z 4609 

 

Slavík, Ladislav, 1974- Institute of Geology - annual report 2003 / [edited by L. Slavík and P. Bosák]. Praha : AS 
CR. Institute of Geology, 2004.. 

 

- vědecké ústavy - geologický výzkum - geologie - vědecká činnost - Česko - výroční zprávy 

 

Signatura: AK 4529 Sklad. AK 4529 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1302 z 4609 

 

Soukup, Pavel Německá medievistika v českých zemích do roku 1945 / k vydání připravili Pavel Soukup a 
František Šmahel. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- Němci - dějiny vědy - historiografie - medievalistika - středověk - Česko 



 

Signatura: AK 3073 Hala - galerie nad PC. AK 3073 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1303 z 4609 

 

Speer, AndreasMeier, Daniel Sapientia nostra : filosofie a teologie po pařížském odsouzení v roce 1277 = [Orig.: 
Sapientia nostra. Zum Verhältnis von philosophischer und theologischer Weisheit in der Pariser Debatten am 
Ende des 13. Jahrhunderts] / Andreas Speer ; z německého orig. přeložil Daniel Meier. Vyd. 1. v čes. jazyce 
Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- 13. stol. - medievalistika - moudrost - studie - středověká filozofie - teologie 

 

Signatura: AK 3131 Hala - galerie nad PC. AK 3131 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1304 z 4609 

 

Spinoza, Benedictus deHemelík, Martin René Descarta Principy filosofie = [Orig.: Renati des Cartes Principia 
philosophiae more geometrico demonstrata per Benedictum de Spinoza] / Benedikt Spinoza ; přeložil a 
poznámkami opatřil Martin Hemelík. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- Nizozemsko - kritiky - autorská díla - filozofické myšlení - filozofové - francouzská filozofie - překlady - 
spinozismus 

 

Signatura: B 7907. B 7907. AK 3213 Hala - galerie nad PC. AK 3213 Sklad. K 2836 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1305 z 4609 

 

Stavělová, Daniela Tanec : záznam, analýza, pojmy : sborník z 2. etnochoreologického semináře - Praha 14.-15. 
března 2002 / editoři Daniela Stavělová, Jiří Traxler, Zdeněk Vejvoda. 1. vyd. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 
2004.. 

 

- Česko - Slovensko - sborníky konferencí - choreografie - kinetografie - lidové tance - notace - tanec - 
terminologie 

 

Signatura: D 5045 a. D 5045 b. D 5045. 5B 334. AK 3076 Hala - galerie nad PC. AK 3076 Sklad. K 2816 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1306 z 4609 

 

Svoboda, Jiří A., 1953- The Gravettian along the Danube : proceedings of the Mikulov conference, 20.-21. 
November, 2002. / editors Jiří A. Svoboda and Lenka Sedláčková. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 2004.. 

 

- Evropa střední a východní - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - gravettien - konference - paleolit - 
pavlovien - sborníky 

 

Signatura: AK 3262 Hala - galerie nad PC. AK 3262 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1307 z 4609 

 

Svoboda, Vladimír Pavel Tichý´s collected papers in logic and philosophy / Vladimír Svoboda, Bjorn Jespersen, 
Colin Cheyne (editors). 1st ed. Prague : Filosofia;, 2004. Dunedin : University of Otago Press,.. 

 

- sborníky - filozofie jazyka - filozofové - logická sémantika - matematici - výroková logika 

 

Signatura: AK 3106 Hala - galerie nad PC. Ak 3106 Sklad. K 2821 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1308 z 4609 

 

Šesták, Jaroslav, 1938- Heat, thermal analysis and society / by Jaroslav Šesták. 1st ed. Hradec Králové : Nucleus 
HK, 2004.. 

 

- monografie - termodynamika - termomechanika 

 

Signatura: AK 3496 Hala - galerie nad PC. 57627. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1309 z 4609 

 

Taylor, CharlesBakešová, Alena, 1957- Zkoumání politiky uznání : multikulturalismus: Amy Gutmann (editor), K. 
Anthony Appiah, Jürgen Habermas, Steven C. Rockfeller, Michael Walzer, Susan Wolf / Charles Taylor ; z 
anglického orig. přeložili Alena Bakešová ... [et al.]. 2. vyd., v nakladatelství Epocha 1. Praha : Epocha, 2004.. 

 

- multikulturalismus - multikulturní společnost - politická etika - politická práva - práva menšin - právní stát - 
rovnoprávnost - životní podmínky - studie 

 

Signatura: AK 3072 Hala - galerie nad PC. AK 3072 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1310 z 4609 

 

Thomson, Francis J.Vavřínek, Vladimír Dobrowsky and the Slavonic Bible : a companion volume to the 
Proceedings of the international conference Josef Dobrovský Fundator Studiorum Slavicorum Prague, 10th-13th 
June, 2003 / Francis J. Thomson ; edited by Vladimír Vavřínek, Hana Gladková and Karolína Skwarska. Vyd. 1. 
Praha : Euroslavica, 2004.. 

 

- Česko - sborníky konferencí - biblické překlady - biblistika - překlady do církevní slovanštiny - slavistika - textová 
kritika Bible 

 

Signatura: B 7810. AK 3113 Hala - galerie nad PC. AK 3113 Sklad. K 2986 depozitář Jenštejn. K 2986 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1311 z 4609 

 

Tošnerová, Marie Průvodce po rukopisných fondech v České republice. Díl IV., Rukopisné fondy centrálních a 
církevních knihoven v České republice / redaktor svazku: Marie Tošnerová ; k tisku připravili: Pavel Brodský ... [et 
al.]. Praha : Archiv Akademie věd České republiky, Komise pro soupis a studium rukopisů, 2004.. 

 

- Česko - adresáře - archivní fondy - církevní knihovny - katalogy - knihovny - rukopisy 

 

Signatura: AK 3074 Hala - galerie nad PC. AK 3074 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1312 z 4609 

 

Uherek, Zdeněk, 1959- Migrace do České republiky, sociální integrace a lokální společnosti v zemích původu 
(prostor bývalého SSSR a slovenští Romové) : výzkumná zpráva / Uherek Zdeněk ... [et al.]. Praha : Etnologický 
ústav AV ČR, 2004.. 

 

- Česko - výzkumné zprávy - emigrace a imigrace - imigrace - imigranti - migrace - sociální integrace 

 

Signatura: AK 3316 Hala - galerie nad PC. AK 3316 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1313 z 4609 

 



Uhlíková, Kristina Národní kulturní komise : 1947-1951 / Kristina Uhlíková. 1. vyd. Praha : Artefactum. Ústav dějin 
umění AV ČR, 2004.. 

 

- Československo - dokumenty - studie - kulturní instituce - kulturní památky - ochrana památek - památková 
péče - znárodnění 

 

Signatura: C 4059. AK 3672 Hala - galerie nad PC. E 70301 depozitář Jenštejn. E 70301 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1314 z 4609 

 

Ulbrechtová-Filipová, Helena Západoslovanské literatury v českém prostředí ve 20. století : Česko-
západoslovanské pomezí. K recepci západoslovanských literatur a k tvorbě vybraných slovanských menšin v 
českém literárním procesu ve 20. století : sborník studií / red. Helena Ulbrechtová-Filipová. Praha : AV ČR. 
Slovanský ústav, 2004.. 

 

- 20. stol. - Lužičtí Srbové - literární historie - lužickosrbská literatura - národnostní menšiny - sborníky - slavistika 
- slovanské literatury - západní Slované - Česko 

 

Signatura: AK 3215 Hala - galerie nad PC. AK 3215 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1315 z 4609 

 

Foresight methodologies training module 2 : workbook. Prague : AS CR. Technology Centre, 2004.. 

 

- metodologie - prognózování - rozvojová strategie - učebnice - vědecko-technický rozvoj - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3044 Hala - galerie nad PC. AK 3044 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1316 z 4609 

 

Valenta, Václav Radiační poškození pevných materiálů / Václav Valenta. Řež : AV ČR. Ústav jaderné fyziky, 
2004.. 

 

- defekty - mikrostruktury - pevné materiály - radiační poškození - struktura materiálů - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3054 Hala - galerie nad PC. AK 3054 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1317 z 4609 

 

Vaněk, Miroslav Orální historie ve výzkumu soudobých dějin / Miroslav Vaněk. Praha : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny, 2004.. 

 

- mluvený projev - narativní rozhovor - novodobé dějiny - orální historie - studie - události - vyprávění - vzpomínky 
- vědecké výzkumy 

 

Signatura: AK 3079 Hala - galerie nad PC. AK 3079 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1318 z 4609 

 

Vavřínek, Vladimír Josef Dobrovský : fundator studiorum slavicorum : příspěvky z mezinárodní věd. konference / 
vydali Vladimír Vavřínek, Hana Gladková, Karolína Skwarska. Vyd. 1. Praha : Euroslavica, 2004.. 

 

- Česko - sborníky konferencí - bohemistika - historiografie - slavistika - slavisté - čeština 

 

Signatura: AK 3113 Hala - galerie nad PC. AK 3113 Sklad. K 2986 depozitář Jenštejn. K 2986 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1319 z 4609 

 

Večerník, Jiří Structural tensions in the interface between the labour market and social policy in the Czech 
Republic / Jiří Večerník. Praha : AV ČR. Sociologický ústav , 2004.. 

 

- důchodci - nezaměstnaní - sociální politika - sociální struktura - studie - střední vrstvy - trh práce - Česko 

 

Signatura: AK 3182 Hala - galerie nad PC. AK 3182 Sklad. K 2833 depozitář Jenštejn. K 2833 depozitář Jenštejn. 
K 2833 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1320 z 4609 

 

Vénos, D. The 83mKr radioactive source based on 83Rb trapped in cation-exchange paper or in zeolite for the 
use in the KATRIN project ; D. Vénos ... [et al.] Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2004.. 

 

- iontová výměna - krypton - radioaktivní záření - rubidium - výzkumné zprávy - zeolity 

 

Signatura: AK 3208 Hala - galerie nad PC. AK 3208 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1321 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing / edited by Robert Vích. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and 
Electronics, 2004.. 

 

- rozpoznávání řeči - zpracování signálů - počítačové zpracování řeči - zvukové signály - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3077 Hala - galerie nad PC. AK 3077 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1322 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing / edited by Robert Vích. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and 
Electronics, 2004.. 

 

- rozpoznávání řeči - zpracování signálů - zpracování signálů - zvukové signály - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3121 Hala - galerie nad PC. AK 3121 Sklad. K 2826 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1323 z 4609 

 

Vlachová, KláraŘeháková, Blanka Česká národní identita po zániku Československa a před vstupem do 
Evropské unie/ Klára Vlachová, Blanka Řeháková. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2004.. 

 

- evropanství - národ - národní identita - patriotismus - politické změny - sociologické studie - Česko - Češi - 
šovinismus 

 

Signatura: AK 3129 Hala - galerie nad PC. AK 3129 Sklad. K 2828 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1324 z 4609 

 

Vlasák, Pavel Proceedings of the 12th international conference on Transport&sedimentation of solid particles 
joined with the 12th international symposium on Freight pipelines : September 20-24, 2004, Prague, Czech 
Republic. Vol. 1 / editors P. Vlasák, P. Filip, J. Sobota. Prague : Institut of Hydrodynamics, Academy of Sciences 
of the Czech Republic, 2004.. 



 

- doprava - konference - potrubní doprava - proudění - sborníky - sedimentace - tuhé částice 

 

Signatura: AK 3067 Hala - galerie nad PC. AK 3067 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1325 z 4609 

 

Vlasák, Pavel Proceedings of the 12th international conference on Transport&sedimentation of solid particles 
joined with the 12th international symposium on Freight pipelines : September 20-24, 2004, Prague, Czech 
Republic. Vol. 2 / editors P. Vlasák, P. Filip, J. Sobota. Prague : Institut of Hydrodynamics, Academy of Sciences 
of the Czech Republic, 2004.. 

 

- doprava - konference - potrubní doprava - proudění - sborníky - sedimentace - tuhé částice 

 

Signatura: AK 3067 Hala - galerie nad PC. AK 3067 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1326 z 4609 

 

Vojtek, Martin Calibration of interest rate models - transition market case / Martin Vojtek. Prague : CERGE-EI :, 
AV ČR. Národohospodářský ústav, 2004.. 

 

- Evropa střední - studie - matematické modelování - úrokové sazby 

 

Signatura: AK 3675 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1327 z 4609 

 

Vostrá, Lenka Reforma veřejné správy v teorii a praxi : problémy reformy veřejné správy v České republice, 
Maďarské republice, Polské republice a Slovenské republice : sborník z mezinárodní konference / redakce Jiří 
Grospič, Lenka Vostrá. Dobrá Voda : Čeněk, 2004.. 

 

- Evropa střední - Maďarsko - Polsko - Slovensko - konference - postkomunistické země - reformy - sborníky - 
veřejná správa - územní samospráva - Česko 

 

Signatura: AK 3211 Hala - galerie nad PC. AK 3211 Sklad. F 134135 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1328 z 4609 

 

Vošahlíková, Pavla Biografický slovník českých zemí. Seš. 1, A. / Pavla Vošahlíková ... [et al.]. 1. vyd. Praha : 
Libri, 2004.. 

 

- Česko - biografie - biografické slovníky - osobnosti 

 

Signatura: 1 B 463. I 00 Z Hala. AK 2070 Sklad. 7373 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1329 z 4609 

 

Winter, Tomáš Zajatec kubismu : dílo Emila Filly v zrcadle výtvarné kritiky [1907-1953] / vybral a uspoř. Tomáš 
Winter ; úvod Vojtěch Lahoda. Vyd. 1. Praha : Artefactum, 2004.. 

 

- 1907 - 1953 - Filla, Emil, - 1882-1953 - kritiky - kubismus - malíři - umělecká kritika - výtvarní umělci - Česko - 
české malířství 

 

Signatura: AK 3136 Hala - galerie nad PC. AK 3136 Sklad. K 2830 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1330 z 4609 

 

Zavadil, J. Review of activities 2001-2003 : electronics, optoelectronics, photonics, signal processing, time & 
frequency / edited by J. Zavadil. Praha : Institute of radio engineering and electronics, AS CR, 2004.. 

 

- elektronika - fotonika - optoelektronika - vědecká činnost - zpracování signálů - sborníky 

 

Signatura: AK 3122 Hala - galerie nad PC. AK 3122 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1331 z 4609 

 

Zolotarev, Igor Interaction and feedbacks ´2004 : proceedings - sborník referátů = Interakce a zpětné vazby ´2004 
/ edited by I. Zolotarev. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2004.. 

 

- dynamické systémy - interakce - interaktivní systémy - konference - matematické modelování - sborníky - zpětné 
vazby 

 

Signatura: AK 3143 Hala - galerie nad PC. AK 3143 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1332 z 4609 

 

Zukal, Jan Zoologické dny 2004 / editoři: Josef Bryja & Jan Zukal. 1. vyd. Brno : AV ČR. Ústav biologie 
obratlovců, 2004.. 

 

- abstrakta - ekologie živočichů - konference - sborníky - zoologie - živočichové 

 

Signatura: AK 2987 Hala - galerie nad PC. AK 2987 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1333 z 4609 

 

Žáček, Pavel Menší sestra. 1. Vznik a vývoj První správy ministerstva vnitra 1953-1959 / Pavel Žáček. Brno : 
Prius, 2004.. 

 

- zpravodajské služby - emigrace - emigranti - exil - politická perzekuce - zpravodajské služby - Československo - 
dokumenty 

 

Signatura: AK 3210 Hala - galerie nad PC. AK 3210 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1334 z 4609 

 

Sociologický ústav Akademie věd České republiky. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2004.. 

 

- Sociologický ústav - akademie věd - dějiny - organizační struktura - sociologie - sociologové - výzkumné projekty 
- výzkumy - vědecké ústavy - zaměstnanci - Česko 

 

Signatura: C 3996. C 3996. C 3996. AK 3075 Hala - galerie nad PC. AK 3075 Sklad. K 2815 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1335 z 4609 

 

Polymer biomaterials: biomimetic and bioanalogous systems : programme booklet. Prague : AS CR. Institute of 
Macromolecular Chemistry, 2004.. 

 

- abstrakta - biologické materiály - konference - makromolekuly - polymery - sborníky 



 

Signatura: AK 3177 Hala - galerie nad PC. AK 3177 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1336 z 4609 

 

Akce Marie Curie - lidské zdroje a mobilita 2. vyd. Praha : AV ČR. Technologické centrum, 2004.. 

 

- země Evropské unie - průvodce - lidský kapitál - mezinárodní programy a projekty - stáže - výzkumní pracovníci 

 

Signatura: AK 3737 Hala - galerie nad PC. F 136185 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1337 z 4609 

 

Memy ve vědě a filosofii ? : sborník příspěvků. / k vydání připravil Jiří Nosek. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2004.. 

 

- filozofie vědy - humanitní vědy - konference - memy - přírodní vědy - sborníky - společenské vědy 

 

Signatura: B 7730. B 7730. AK 3068 Hala - galerie nad PC. AK 3068 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1338 z 4609 

 

Příležitosti pro malé a střední podniky : projekty kooperativního výzkumu a projekty kolektivního výzkumu. Praha : 
Technologické centrum AV ČR, 2004.. 

 

- mezinárodní programy a projekty - podniky malé - střední podniky - výzkumné projekty 

 

Signatura: AK 3815 Hala - galerie nad PC. AK 3815 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1339 z 4609 

 

Archiv český čili staré písemné památky české i moravské : z archivů domácích i cizích = Archivum bohemicum. 
Sv. 40/1 Rejstříky městské sbírky jihlavské z let 1425-1442. Předmluvy. Úvody. Text. Praha : Praha : AV ČR. 
Archiv :, :, Centrum medievistických studií Univerzity Karlovy a Akademie věd České republiky, 2004.. 

 



- archivní fondy - daně - dějiny - městské knihy - Jihlava (Česko) - Česko - rejstříky 

 

Signatura: AK 3364 Hala - galerie nad PC. AK 3364 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1340 z 4609 

 

Archiv český čili staré písemné památky české i moravské : z archivů domácích i cizích . Sv. 40/2 Rejstříky 
městské sbírky jihlavské z let 1425-1442. Tabulky. Index jmenný a věcný. Edice a literatura. Zkratky. Obrazové 
přílohy. Praha : AV ČR. Archiv, Praha : Centrum medievistických studií Univerzity Karlovy a Akademie věd České 
republiky, 2004.. 

 

- archivní fondy - daně - dějiny - městské knihy - Jihlava (Česko) - Česko - rejstříky 

 

Signatura: AK 3364 Hala - galerie nad PC. AK 3364 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1341 z 4609 

 

Institute of Rock Structure and Mechanics. Academy of Sciences of the Czech Republic. Prague : AS CR. 
Institute of Rock Structure and Mechanics, 2004.. 

 

- horniny - mechanika hornin - struktura a textura hornin - sborníky 

 

Signatura: M8667. AK 4005 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1342 z 4609 

 

Die Bedeutung Bernard Bolzanos für die Gegenwart. 1. Aufl. Praha : Filosofia, 2003.. 

 

- teologové - filozofové - matematici - etika - Česko - sborníky 

 

Signatura: B 7589. B 7589. AK 3003 Hala - galerie nad PC. AK 3003 Sklad. K 2809 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1343 z 4609 

 



Albrecht, Stefan Geschichte der Großmährenforschung in den Tschechischen Ländern und in der Slowakei / 
Stefan Albrecht. 1. vyd. Praha : AV ČR. Slovanský ústav, Praha : Euroslavica, 2003.. 

 

- Slované - Slovensko - Velká Morava - dějiny - historici - historiografie - studie - Česko 

 

Signatura: AK 2869 Hala - galerie nad PC. AK 2869 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1344 z 4609 

 

Babecký, Jan, 1973-Maurel, Matholde Exchange rate regimes and supply shocks asymmetry: the case of the 
accession countries / Jan Babetski, Laurence Boone, Mathilde Maurel. Prague : CERGE-Charles University, 
2003.. 

 

- Evropa střední - Evropa východní - Maastricht (Nizozemsko) - devizové kurzy - rozšíření Evropské unie - studie 

 

Signatura: AK 2920 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1345 z 4609 

 

Batrh, Tomislav Biologicky aktivní peptidy VIII / organizační výbor: Tomislav Barth ... [et al.]. Praha : AV ČR. 
Ústav organické chemie a biochemie, 2003.. 

 

- abstrakta - biologicky aktivní látky - biologicky aktivní peptidy - konference - peptidy - sborníky 

 

Signatura: AK 3178 Hala - galerie nad PC. AK 3178 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1346 z 4609 

 

Bečka, Jiří Západoslovanské literatury v českém prostředí do roku 1918 : sborník studií / autorský kolektiv Jiří 
Bečka ... [et al.]. Praha : AV ČR. Slovanský ústav, 2003.. 

 

- 18. stol. - 19. stol. - 1918 - literární studie - literární vlivy - sborníky - slavistika - slovanské literatury - západní 
Slované - Česko 

 

Signatura: AK 2989 Hala - galerie nad PC. AK 2989 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1347 z 4609 

 

Belda, Květoslav Information technologies & control : young generation viewpoint / editor: Květoslav Belda. 
Prague : Institute of Information Theory and Automation, 2003.. 

 

- automatické řízení - informační technologie - konference - sborníky 

 

Signatura: AK 3218 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1348 z 4609 

 

Bláha, I. Nové metody a cíle organické syntézy / autoři: I. BLáha ... [et al.]. Praha : AV ČR. Ústav organické 
chemie a biochemie, 2003.. 

 

- chemická syntéza - chemické reakce - kurzy - organická chemie - organická syntéza - sborníky 

 

Signatura: AK 3086 Hala - galerie nad PC. AK 3086 Sklad. XVII a 28/a absenční fond. XVII a 28/b absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1349 z 4609 

 

Blatný, Marek Sociální procesy a osobnost : sborník příspěvků / editoři Marek Blatný ... [et al.]. 1. vyd. Brno : AV 
ČR. Psychologický ústav, Tišnov : Sdružení SCAN, 2003.. 

 

- abstrakta - konference - psychologie osobnosti - sborníky - sociální procesy - sociální psychologie 

 

Signatura: AK 3745 Hala - galerie nad PC. AK 3745 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1350 z 4609 

 

Blatný, MarekPlháková, Alena Temperament, inteligence, sebepojetí : nové pohledy na tradiční témata 
psychologického výzkumu / Marek Blatný, Alena Plháková. 1. vyd. Brno : AV ČR. Psychologický ústav, 2003.. 

 

- inteligence - osobnost - psychologický výzkum - psychologie osobnosti - sebepojetí - temperament - učební 
texty 

 

Signatura: AK 2981 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1351 z 4609 

 

Blatný, Marek, 1965-Černý, Vojtěch, 1967- Osobnostní předpoklady zvládání bolesti : rodové rozdíly / Marek 
Blatný, Vojtěch Černý, Michal Hrdlička. Brno : Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 2003.. 

 

- chronická bolest - muži a ženy - psychologie osobnosti - zvládání chronické bolesti - chronic pain - men and 
women - psychology of personality - studie - studies 

 

Signatura: AK 4525 Hala. AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1352 z 4609 

 

Blavatskyy, Pavlo Note on "small feedback-based decisions and their limited correspondence to description-
based decisions" / Pavlo Blavatskyy. Prague : CERGE-EI, 2003.. 

 

- studie - heuristika - teorie rozhodování - vícekriteriální rozhodování 

 

Signatura: AK 3273 Hala - galerie nad PC. AK 3273 Sklad. K 2843 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1353 z 4609 

 

Blažek, PetrPospíšil, Filip Lennonova zeď v Praze : neformální shromáždění mládeže na Kampě 1980-1989 / Petr 
Blažek, Roman Laube, Filip Pospíšil. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2003.. 

 

- 1968 - 1989 - Lennon John 1940-1980 - Praha (Česko) - historické studie - hudebníci - mládež - politická 
perzekuce - pomníky - protestní hnutí - Česko - Československo 

 

Signatura: B 7591. AK 2993 Hala - galerie nad PC. AK 2993 Sklad. AK 2993 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1354 z 4609 

 

Boháčová, Ivana Mediaevalia archaeologica. [D.] 5., Stará Boleslav - přemyslovský hrad v raném středověku = 
Stará Boleslav (Central Bohemia) - Přemyslid stronghold in the early middle ages / ed. Ivana Boháčová ... [et al.]. 
Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 2003.. 

 



- 10. stol - 12. stol. - Stará Boleslav - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - archeologie - hrady - 
sborníky 

 

Signatura: AK 2160 Hala - galerie nad PC. AK 2160 Sklad. K 2039 depozitář Jenštejn. K 2039 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1355 z 4609 

 

Borák, Mečislav Perzekuce občanů z území dnešní České republiky v SSSR : sborník studií / Mečislav Borák a 
kol. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2003.. 

 

- 20. stol. - Sovětský svaz - archiválie - emigranti - občané - perzekuce - politické dějiny - političtí vězni - pracovní 
tábory - zajatci - Československo - Češi 

 

Signatura: B 7493. AK 2853 Hala - galerie nad PC. AK 2853 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1356 z 4609 

 

Brouček, Stanislav Imigrace, adaptace, majorita. [D.] 2, český pohled na Vietnamce ; (mediální obraz Vietnamu, 
Vietnamců a vietnamství) ; edice článků, studií, materiálů a diskuse k problematice novodobé imigrace do ČR / 
editor: Stanislav Brouček. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2003.. 

 

- 20. stol. - Vietnamci - cizinci - imigrace - novinové články - publicistika - rozhlasové komentáře - televizní 
zpravodajství - Česko 

 

Signatura: AK 2512 Hala - galerie nad PC. AK 2512 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1357 z 4609 

 

Brouček, Stanislav Etapy českého vystěhovalectví / Stanislav Brouček. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2003.. 

 

- emigrace a imigrace - emigranti - exil - Česko - mapy - brožury 

 

Signatura: AK 2929 Hala - galerie nad PC. AK 2929 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1358 z 4609 



 

Bryja, Josef European mammalogy 2003 : program & abstracts & list of participants / edited by Miloš Macholán, 
Josef Bryja, Jan Zima. Brno : AS CR. Institute of Vertebrate Biology, 2003.. 

 

- Evropa - konference - obecná zoologie - savci - sborníky - živočichové 

 

Signatura: AK 3111 Hala - galerie nad PC. AK 3111 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1359 z 4609 

 

Bůžek, Václav, 1959- Historický atlas měst České republiky. 11, Český Krumlov / autor. kol.: Václav Bůžek ... [et 
al.]. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2003.. 

 

- Český Krumlov (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: D 979. AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. K 2501 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1360 z 4609 

 

Čornej, Petr Prameny dějin českých : nová řada. D. 2, Staré letopisy české (texty nejstarší vrstvy) / vydali Alena 
M. Černá, Petr Čornej, Markéta Klosová. 1. vyd. Praha : Centrum medievistických studií, Praha : Filosofia, 2003.. 

 

- Česko - kroniky - komentovaná vydání - dějiny středověku - kroniky - rukopisy 

 

Signatura: B 7599. B 7599. AK 3007 Hala - galerie nad PC. AK 3007 Sklad. K 2534 depozitář Jenštejn. K 2534 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1361 z 4609 

 

Devátá, Markéta Semináře a studie Výzkumného centra pro dějiny vědy z let 2002 - 2003 / k vydání připravil 
Antonín Kostlán ; redakční úprava Markéta Devátá. Praha : Výzkumné centrum pro dějiny vědy, Praha : Arenga, 
2003.. 

 

- 2002 - 2003 - Polsko - dějiny vědy - konference - národnost - počítačové programy - sborníky - skupinové 
mentality - studie - Česko 

 

Signatura: AK 2936 Hala - galerie nad PC. AK 2936 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1362 z 4609 

 

Dragounová, Naděžda Precision high voltage DC dividers / Naděžda Dragounová. Řež : AS CR. Nuclear Physics 
Institute, 2003.. 

 

- napěťové děliče - stejnosměrný proud - vysoké napětí - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2805 Hala - galerie nad PC. AK 2805 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1363 z 4609 

 

Engelmann, DirkGrimm, Veronika Bidding behavior in multi-unit auctions an experimental investigation and some 
theoretical insights / Drik Engelmann, Veronika Grimm. Prague : CERGE-Charles University, 2003.. 

 

- aukce - poptávka - studie 

 

Signatura: AK 2924 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1364 z 4609 

 

Engelmann, Dirk Risk aversion pays in the class of 2 x 2 games no pure equilibrium / Dirk Engelmann. Prague : 
CERGE-Charles University, 2003.. 

 

- hry - rizika - strategie her - studie - teorie her 

 

Signatura: AK 2908 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1365 z 4609 

 

Engelmann, Dirk An experiemntal test of strategic trade policy / Dirk Engelmann. Prague : CERGE-EI, 2003.. 

 

- ekonomické modelování - obchodní politika - studie - státní podpora 

 

Signatura: AK 3270 Hala - galerie nad PC. AK 3270 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1366 z 4609 

 

Engelmann, DirkFischbacher, Urs Indirect reciprocity and strategic reputation in an experimental helping game / 
Dirk Engelmann, Urs Fischbacher. Prague : CERGE-EI, 2003.. 

 

- autorita - organizační chování - pomáhající chování - strategické hry - studie - teorie her 

 

Signatura: AK 3272 Hala - galerie nad PC. AK 3272 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1367 z 4609 

 

Rajče na útěku : kapitoly o kultuře a folkloru dnešních dětí a mládeže s ukázkami. 1. vyd. Brno : Doplněk, 2003.. 

 

- děti - etnografické studie - expresivní výrazy - folklor - lidová kultura - lidová slovesnost - mládež - moderní 
společnost - sociální skupiny - Česko 

 

Signatura: AK 2861 Hala - galerie nad PC. AK 2861 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1368 z 4609 

 

Institute of Experimental Medicine. Prague : AS CR. Institute of Experimental Medicine, 2003.. 

 

- akademie věd - informační publikace - lékařství experimentální - obrazové publikace - vědecká činnost - 
vědecké ústavy - Ústav experimentální medicíny - Česko 

 

Signatura: AK 2850 Hala - galerie nad PC. AK 2850 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1369 z 4609 

 

Fajkus, Břetislav Současná filosofie a metodologie vědy / Břetislav Fajkus. 2. vyd. Praha : Filosofia, 2003.. 

 

- anarchismus - dějiny - filozofie vědy - metodologie - modelování - novopozitivismus - věda 

 

Signatura: B 7394. B 7394. AK 2735 Hala - galerie nad PC. AK 2735 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1370 z 4609 

 

Fidler, Vlastimil 8th conference on methods and applications of fluorescence: spectroscopy, imaging, probes : 
programme and abstracts / editors: Vlastimil Fidler ... [et al.]. Prague : Publ. House of the Czech Technical 
University in Prague, 2003.. 

 

- abstrakta - fluorescence - fluorescenční mikroskopie - fluorescenční spektroskopie - konference - sborníky - 
zobrazovací metody 

 

Signatura: AK 3120 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1371 z 4609 

 

Fischer, Cyril, 1969- Engineering mechanics 2003 : national conference with international participation (Svratka, 
Czech Republic, May 12-15, 2003) : book of extended abstracts / editors: Jiří Náprstek and Cyril Fischer. Prague : 
AS CR. Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 2003.. 

 

- abstrakta - inženýrská mechanika - konference - sborníky - technická mechanika 

 

Signatura: AK 2932 Hala - galerie nad PC. AK 2932 Sklad. AK 2932 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1372 z 4609 

 

Frána, JaroslavDragoun, Otokar Radioactive purity of stainless steel from vacuum vessel of the KATRIN beta-ray 
spectrometer / Jaroslav Frána and Otokar Dragoun. Praha : AV ČR. Ústav jaderné fyziky, 2003.. 

 

- detektory záření - jaderné záření - ocel - radioaktivita - spektrometry - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2890 Hala - galerie nad PC. AK 2890 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1373 z 4609 

 

Franc, Martin Řasy, nebo knedlíky ? : postoje odborníků na výživu k inovacím a tradicím v české stravě v 50. a 
60. letech 20. století / Martin Franc. Praha : Výzkumné centrum pro dějiny vědy, Praha : Scriptorium, 2003.. 



 

- 20. stol. - hygiena výživy - jídlo - kulturní vlivy - pokrmy - stravování - tradice - výživa člověka - zdravá výživa - 
Česko 

 

Signatura: B 7530. AK 3146 Hala - galerie nad PC. AK 3146 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1374 z 4609 

 

Frantál, Bohumil, 1975- Geografie malých měst 2003 / autoři Bohumil Frantál ... [et al.] ; editor Antonín Vaishar. 
Vyd. 1. Brno : Regiograph, 2003.. 

 

- regionální geografie - malá města - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 2060 Hala - galerie nad PC. AK 2060 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1375 z 4609 

 

Frolík, Jan Historický atlas měst České republiky. 13, Chrudim / autorský kolektiv: Jan Frolík ... [et al.]. Praha : AV 
ČR. Historický ústav, 2003.. 

 

- Chrudim (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. K 2501 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1376 z 4609 

 

Institute of Geology - annual report 2002. Praha : AS CR. Geological Institute, 2003.. 

 

- geologický výzkum - geologie - ročenky - Česko 

 

Signatura: AK 2751 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1377 z 4609 

 



Habermas, JürgenBakešová, Alena, 1957- Budoucnost lidské přirozenosti : Na cestě k liberální eugenice? = 
[Orig.: Die Zukunft der menschlichen Natur : Auf dem Weg zu einer liberalen Eugenick?] / Jürgen Habermas ; z 
německého orig. přeložila Alena Bakešová. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2003.. 

 

- přednášky - etické a morální aspekty - eugenika - filozofické aspekty - genetika - genové inženýrství - 
náboženské aspekty 

 

Signatura: AK 2847 Hala - galerie nad PC. AK 2847 Sklad. K 2541 depozitář Jenštejn. 18188. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1378 z 4609 

 

Hadravová, Alena Astronomie ve středověké vzdělanosti : sborník se semináře "Astronomy in medieval learning" 
/ přeložili a k vydání připravili Alena a Petr Hadravovi. Praha : Výzkumné centrum pro dějiny vědy ;, 2003. 
Ondřejov : AV ČR. Astronomický ústav,.. 

 

- sborníky konferencí - astronomie - astronomové - konference - středověk 

 

Signatura: AK 2953 Hala - galerie nad PC. AK 2953 Sklad. K 2515 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1379 z 4609 

 

Hájek, Martin Hierarchie jako přednost i slabina komunistického vládnutí : dědictví komunistické vlády IV: sborník 
příspěvků ze semináře konaného 11. a 12. září 2003 v Praze / Martin Hájek (ed.). 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 2003.. 

 

- hierarchie - komunistické strany - komunistický režim - konference - reálný socialismus - sborníky 

 

Signatura: AK 2998 Hala - galerie nad PC. AK 2998 Sklad. K 2536 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1380 z 4609 

 

Hamplová, Dana Vstup do manželství a nesezdaného soužití v České republice po roce 1989 v souvislosti se 
vzděláním / Dana Hamplová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- 1989 - demografický vývoj - manželství - nemanželské soužití - partnerské soužití - sociologický výzkum - studie 
- sňatečnost - Česko 

 

Signatura: AK 2933 Hala - galerie nad PC. AK 2933 Sklad. K 2494 depozitář Jenštejn. K 2494 depozitář Jenštejn.

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1381 z 4609 

 

Hamplová, DanaPikálková, Simona České ženy: vzdělání, partnerství, reprodukce a rodina / Dana Hamplová, 
Jitka Rychtaříková, Simona Pikálková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, [2003].. 

 

- demografické chování - gender - sborníky - studie - vzdělání - Česko - ženy 

 

Signatura: AK 3029 Hala - galerie nad PC. AK 3029 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1382 z 4609 

 

Hašková, Hana Women´s civic and political participation in the Czech Republic and the role of European Union 
gender equality and accession policies / authors: Hana Hašková ... [et al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický 
ústav, 2003.. 

 

- gender - občanská společnost - postavení žen - rovné příležitosti - rozšíření Evropské unie - sociologické studie 
- společnost a politika - Česko 

 

Signatura: AK 2973 Hala - galerie nad PC. AK 2973 Sklad. K 2503 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1383 z 4609 

 

Hašková, Hana Rovné příležitosti mužů a žen při slaďování práce a rodiny? / Hana Hašková ... [et al.]. Praha : AV 
ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- dělba práce - gender - partnerské vztahy - postavení žen - rodina - rovné příležitosti - sociologická analýza - 
sociologické studie - Česko 

 

Signatura: AK 3013 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1384 z 4609 

 

Hausenblasová, Jaroslava Ústav dějin umění AV ČR 1953-2003 = Institute of Art History, AS CR 1953-2003 / 
eds. Lubomír Konečný, Jaroslava Hausenblasová, Michal Šroněk. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2003.. 

 

- dějiny umění - vědecké ústavy - Praha (Česko) - sborníky 



 

Signatura: B 7543. B 7543. AK 2836 Hala - galerie nad PC. AK 2836 Sklad. K 4713 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1385 z 4609 

 

Havlík, Vladimír Metoda - význam - intence : Popperovské motivy v současném analytickém myšlení / editor 
Vladimír Havlík. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2003.. 

 

- analytická filozofie - filozofické myšlení - filozofové - konference - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2841 Hala - galerie nad PC. AK 2841 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1386 z 4609 

 

Hladký, Ladislav České a slovenské odborné práce o jihovýchodní Evropě : bibliografie za léta 1991-2000 = 
Czech and Slovak scholarly works on Southeast Europe / sestavil Ladislav Hladký a kolektiv. 1. vyd. Brno : 
Masarykova univerzita, 2003.. 

 

- Evropa jihovýchodní - Slovensko - archeologie - balkanistika - byzantologie - etnologie - historiografie - 
jihoslovanské jazyky - odborné bibliografie - osmanistika - turkologie - Česko 

 

Signatura: AK 2884 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1387 z 4609 

 

Hledíková, Zdeňka Acta pontificum Romanorum. Clementis V. 1305-1314. Johannis XXII. 1316-1334. Benedicti 
XII. 1335-1342 / edidit Zdeňka Hledíková. 1. vyd. Praha : Academia, 2003.. 

 

- církevní dějiny - papežové - Česko - dokumenty - prameny 

 

Signatura: C 3976. AK 2885 Hala - galerie nad PC. AK 2885 Sklad. K 2491 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1388 z 4609 

 



Hoffmannová, Jaroslava Provolání k československé veřejnosti z 21. února 1948 / Jaroslava Hoffmannová. Praha 
: AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2003.. 

 

- 1948 - 20. stol. - osobnosti - petice - politické dějiny - písemné dokumenty - veřejnost - vnitřní politika - 
Československo 

 

Signatura: AK 2996 Hala - galerie nad PC. AK 2996 Sklad. 7206 Příruční knihovna. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1389 z 4609 

 

Hošek, Jiří Metalografie ve službách archeologie : stav metalografického výzkumu artefaktů staré kovářské 
výroby na severu a severovýchodě Čech = Metallography in the service of archaeology : the state of 
metallographic research into artefacts from old blacksmith´s production in North(east) Boh. / Jiří Hošek. Praha : 
AV ČR. Archeologický ústav, 2003.. 

 

- archeologie - kovářství - metalografie - metalurgie - studie - středověk - výzkumné zprávy - Česko 

 

Signatura: AK 2925 Hala - galerie nad PC. AK 2925 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1390 z 4609 

 

Hošek, Pavel Z dějin merinské literatury aneb O zemi, kde lidé rádi povídají / Pavel Hošek. Praha : AV ČR. 
Orientální ústav, 2003.. 

 

- Madagaskar - dějiny - lidová slovesnost - literární studie - malgašská literatura - merinská literatura - poezie - 
příběhy - ukázky 

 

Signatura: AK 2955 Hala - galerie nad PC. AK 2955 Sklad. II 50993/a. II 50993/b. II 50993/c. II 51222/a. II 
51222/b. II 51222/c. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1391 z 4609 

 

Hrdá, JuditaKřížová, Markéta Česká národopisná bibliografie 1995 = Bibliography of Czech ethnography 1995 / 
Judita Hrdá ; anglický překlad Markéta Křížová. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2003.. 

 

- 1995 - etnografie - odborné bibliografie - Česko - články 

 

Signatura: AK 2913 Hala - galerie nad PC. AK 2913 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1392 z 4609 

 

Hřebíčková, Martina Agrese, identita, osobnost / Ivo Čermák, Martina Hřebíčková, Petr Macek (eds.). 1. vyd. Brno 
: AV ČR. Psychologický ústav;, Tišnov : Sdružení SCAN, 2003.. 

 

- agrese - agresivita - identita - násilí - osobnost - psychologie osobnosti - studie 

 

Signatura: AK 3016 Hala - galerie nad PC. AK 3016 Sklad. K 2524 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1393 z 4609 

 

European congress of mammalogy / Brno : AS CR. Institute of Vertebrate Biology, [2003].. 

 

- Evropa - konference - obecná zoologie - obratlovci - savci - živočichové 

 

Signatura: AK 3138 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1394 z 4609 

 

Jechová, Květa Lidé Charty 77 : zpráva o biografickém výzkumu / Květa Jechová. Praha : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny, 2003.. 

 

- 1977 - 1989 - Charta 77 - biografická sociologie - biografie - disidenti - normalizace - občanská společnost - 
politické dějiny - výzkumné zprávy - Československo 

 

Signatura: AK 3078 Hala - galerie nad PC. AK 3078 Sklad. K 2817 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1395 z 4609 

 

Jiroušková, Jana Východoafrická kuchařka / Jana Jiroušková. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 2003.. 

 

- Afrika východní - kuchařky - kuchařství - kulinářství - recepty 

 

Signatura: AK 2958 Hala - galerie nad PC. AK 2958 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1396 z 4609 

 

Jurajda, Štěpán Czech returns to schooling: does the short supply of college education bite? / Štěpán Jurajda. 
Prague : CERGE-EI, 2003.. 

 

- mzdy - studie - vzdělání - vzdělávání - zaměstnanci - Česko 

 

Signatura: AK 3271 Hala - galerie nad PC. AK 3271 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1397 z 4609 

 

Jurajda, Štěpán, 1970- Czech Republic 2002 : invited to the EU / editors: Štěpán Jurajda and Lubomír Lízal. 
Prague : CERGE-EI Economic Institute AS CR, 2003.. 

 

- Česko - informační publikace - evropská integrace - hospodářské poměry - politika a vláda - sociální poměry 

 

Signatura: AK 3866 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1398 z 4609 

 

Kabele, Jiří Rekonstrukce komunistického vládnutí na konci osmdesátých let : dědictví komunistické vlády V: 
sborník popisů komunistického vládnutí / Jiří Kabele a kol. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- 1989 - hierarchie - komunistické strany - politická moc - politická činnost - politické vztahy - sborníky - 
Československo 

 

Signatura: AK 3048 Hala - galerie nad PC. AK 3048 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1399 z 4609 

 

Karlíková, Helena Studia etymologica Brunensia. [Sv.] 2. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference 
Etymologické symposion Brno 2002 / editorky: Ilona Janyšková, Helena Karlíková. 1. vyd. Praha : Lidové noviny, 
2003.. 

 

- etymologie - konference - lingvistika - sborníky 



 

Signatura: AK 3134 Hala - galerie nad PC. AK 3134 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1400 z 4609 

 

Kárník, Zdeněk Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu. Sv. 1 / sestavili Zdeněk 
Kárník a Michal Kopeček. 1. vyd. Praha : Dokořán :, AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2003.. 

 

- Československo - sborníky - studie - bolševismus - komunismus - politické dějiny - politické ideologie - 
socialismus 

 

Signatura: AK 3396 Hala - galerie nad PC. AK 3396 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1401 z 4609 

 

Klaboch, Ladislav 18th symposium on anemometry : proceedings / editors: Zdeněk Chára, Ladislav Klaboch. 
Prague : AS CR. Institute of Hydrodynamics, 2003.. 

 

- anemometrie - konference - mechanika tekutin - proudění tekutin - sborníky 

 

Signatura: AK 3042 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1402 z 4609 

 

Kočenda, EvženŠvejnar, Jan Ownership and firm performance after large-scale privatization / Evžen Kočenda, 
Jan Švejnar. Prague : CERGE-Charles University, 2003.. 

 

- privatizace - průmyslové podniky - soukromé vlastnictví - studie - výkonnost - Česko 

 

Signatura: AK 2923 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1403 z 4609 

 

Kolbek, Jiří Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3, Společenstva lesů, 



křovin, pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů / Jiří Kolbek ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Academia, [2003].. 

 

- Křivoklát-oblast (Česko) - biosférické rezervace - chráněná území - fytocenologie - lesní ekosystémy - lesní 
stromy - lesy - přirozená společenstva - přírodní rezervace - rostlinná společenstva - rostlinstvo - vodní prameny 

 

Signatura: AK 2478 Hala - galerie nad PC. AK 2478 Sklad. K 2396 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1404 z 4609 

 

Koman, Milan, 1932- Matematika pro 7. ročník základní školy. 3. díl / Milan Koman ... [et al.]. 1. vyd. Praha : 
Matematický ústav AV ČR, 2003.. 

 

- matematika - učebnice základních škol 

 

Signatura: AK 2414 Hala - galerie nad PC. AK 2414 Sklad. KK2486 Kabinet. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1405 z 4609 

 

Konečný, Lubomír Ars longa : sborník k nedožitým sedmdesátinám Josefa Krásy / editoři: Beket Bukovinská a 
Lubomír Konečný. Praha : Artefactum, 2003.. 

 

- Krása, Josef, - 1933-1985 - dějiny umění - historici umění - jubilejní sborníky - personální bibliografie - umělecké 
památky 

 

Signatura: AK 2978 Hala - galerie nad PC. AK 2978 Sklad. K 2519 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1406 z 4609 

 

Konica, NevilaFiler, Randall K. Albanian emigration: causes and consequences / Nevila Konica and Randall K. 
Filer. Prague : CERGE-EI, 2003.. 

 

- Albánie - emigrace - lidský kapitál - příjmy - studie - trh práce 

 

Signatura: AK 3269 Hala - galerie nad PC. AK 3269 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1407 z 4609 

 

Koten, P. Catalogue of video meteor orbits 1. / P. Koten ... [et al.]. Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute, 
2003.. 

 

- Ondřejov - astronomická pozorování - meteory - seznamy - videozáznamy - Česko 

 

Signatura: AK 3159 Hala - galerie nad PC. AK 3159 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1408 z 4609 

 

Kozel, Karel Topical problems of fluid mechanics 2003 : proceedings / editors: Jaromír Příhoda, Karel Kozel. 
Prague : Institute of Thermomechanics, Academy of Science of the CR, Prague : Czech Technical University. 
Faculty of Mechanical Eng., 2003.. 

 

- konference - mechanika tekutin - numerické modelování - sborníky 

 

Signatura: AK 2887 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1409 z 4609 

 

Krafl, Pavel Synody a statuta olomoucké diecéze období středověku / Pavel Krafl. Praha : AV ČR. Historický 
ústav, 2003.. 

 

- Olomouc - církevní dokumenty - církevní právo - diecéze - historické dokumenty - statuty - středověk - synody 

 

Signatura: B 7590. AK 2995 Hala - galerie nad PC. AK 2995 Sklad. K 2520 depozitář Jenštejn. K 2520 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1410 z 4609 

 

Kreidl, MartinLebeda, Tomáš Pre-election polls, election results, and validity of measurement before the 2002 
elections / Martin Kreidl & Tomáš Lebeda. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- 2002 - parlamentní volby - sociologické studie - validita - výzkum veřejného mínění - Česko 

 

Signatura: AK 3001 Hala - galerie nad PC. AK 3001 Sklad. K 2538 depozitář Jenštejn. K 2538 depozitář Jenštejn.

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1411 z 4609 

 

Krejčí, Jindřich Výzkumy stranických preferencí, jejich uplatnění ve společnosti a jejich kvalita / Jindřich Krejčí. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- sociologické studie - sociální výzkumy - statistická šetření - volební chování - výzkum veřejného mínění - Česko 

 

Signatura: AK 3000 Hala - galerie nad PC. AK 3000 Sklad. K 2537 depozitář Jenštejn. K 2537 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1412 z 4609 

 

Křivohlavá, Barbora Místo národních jazyků ve výchově, školství a vědě v habsburské monarchii 1867 - 1918 = 
Position of the national languages in education, educational system and science of the Habsburg monarchy 1867 
- 1918 / k vydání připravili Harald Binder, Barbora Křivohlavá, Luboš Velek. Praha : Výzkumné centrum pro dějiny 
vědy, 2003.. 

 

- 1867 - 1918 - Rakousko-Uhersko - evropské jazyky - konference - sborníky - univerzity - vzdělávací systémy - 
vědci - český jazyk 

 

Signatura: 5 B 361 sklad. AK 2938 Hala - galerie nad PC. AK 2938 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1413 z 4609 

 

Kučera, Martin Zprávy tajným inkoustem : kapitola z dějin českého zpravodajství za první světové války (1914-
1918) / Martin Kučera. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2003.. 

 

- hnutí odporu - protirakouský odboj - první světová válka, 1914-1918 - tajné dokumenty - zahraniční odboj - 
zpravodajství 

 

Signatura: AK 2961 Hala - galerie nad PC. AK 2961 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1414 z 4609 

 

Kučera, MiroslavKalivoda, Ludmila Stručný přehled listových odchylek jednotlivých taxonů listnatých dřevin. 4 / 
Miroslav Kučera, Ludmila Kalivoda. Praha : AV ČR. Botanický ústav, 2003.. 



 

- lesní dřeviny - listnáče - listy - morfologie rostlin - okrasné dřeviny - seznamy - teratologie 

 

Signatura: AK 2986 Hala - galerie nad PC. AK 2986 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1415 z 4609 

 

Kuklík, Jan jr.Jech, Karel Němci a Maďaři v dekretech prezidenta republiky : studie a dokumenty 1940-1945 = Die 
Deutschen und Magyaren in den Dekreten des Präsidenten der Republik : Studien und Dokumente1940 - 1945 / 
autoři studií Jan Kuklík jr. a Vladimír Mikule ; uspořádal Karel Jech ; přeložili Jan Hon a Wilfrid Antusch ; studii 
Jana Kuklíka přeložila Eva Hošková. 1. vyd. Praha : Doplněk, Brno :, 2003.. 

 

- Benešovy dekrety - Maďaři - Němci - národnostní menšiny - národnostní politika - Československo - studie - 
dokumenty 

 

Signatura: AK 2883 Hala - galerie nad PC. AK 2883 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1416 z 4609 

 

Kusáková, Lenka Krásná próza raného obrození. sv. 1, Studie / Lenka Kusáková. Praha : Karolinum, 2003.. 

 

- literární žánry - národní obrození - česká próza - studie 

 

Signatura: AK 2750 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1417 z 4609 

 

Kusáková, Lenka Krásná próza raného obrození. sv. 2, Antologie / Lenka Kusáková. Praha : Karolinum, 2003.. 

 

- literární texty - národní obrození - česká próza - antologie 

 

Signatura: AK 2750 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1418 z 4609 



 

Kyncl, Jan On the problem of criticality for neutron transport equation / Jan Kyncl. Řež near Prague : Nuclear 
Research Institute, 2003.. 

 

- kritické rovnice - neutrony - přenos elektronů - termodynamika - výzkumné zprávy - zpětné vazby 

 

Signatura: AK 3207 Hala - galerie nad PC. AK 3207 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1419 z 4609 

 

Leška, OldřichSkoumalová, Zdena Jazyk v strukturním pojetí : kapitoly ze synchronní a diachronní analýzy ruštiny 
/ Oldřich Leška ; k vyd. připravila Zdena Skoumalová. 1. vyd. Praha : Euroslavica, Praha : AV ČR. Slovanský 
ústav, 2003.. 

 

- historická lingvistika - jazyková analýza - morfologie - spisovná ruština - strukturní analýza - vývoj jazyka 

 

Signatura: AK 2835 Hala - galerie nad PC. AK 2835 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1420 z 4609 

 

Lichner, Ľubomír Hydrologie půdy v malém povodí / editoři: M. Šír, L. Lichner, M. Tesař. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Ústav pro hydrodynamiku, 2003.. 

 

- hydrologie půd - konference - malá povodí - sborníky 

 

Signatura: AK 2877 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1421 z 4609 

 

Linek, Lukáš Volby do poslanecké sněmovny 2002 / Lukáš Linek ... [et al.] (eds.). Vyd. 1. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 2003.. 

 

- 2002 - parlament - parlamentní volby - politické strany - sborníky - Česko 

 

Signatura: AK 2743 Hala - galerie nad PC. AK 2743 Sklad. K 2450 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1422 z 4609 

 

Litera, Bohuslav Formování stalinského mocenského systému : k problému tzv. sebedestrukce bolševiků 1928-
1939 / Bohuslav Litera a kol. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2003.. 

 

- 1928 - 1939 - Rusko - Sovětský svaz - bolševismus - politická moc - politické dějiny - politický systém - 
stalinismus - totalitní režimy - zločiny komunismu 

 

Signatura: AK 2968 Hala - galerie nad PC. AK 2968 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1423 z 4609 

 

Löwensteinová, Miriam Králové, královny a hrdinové starověké Koreje / Miriam Löwensteinová. Praha : AV ČR. 
Orientální ústav, 2003.. 

 

- 1. stol. př. Kr. - 10. stol - Korea - biografie - dějiny - hrdinové - kroniky - legendy - mýty - panovníci - příběhy 
biografické 

 

Signatura: AK 2960 Hala - galerie nad PC. AK 2960 Sklad. II 51173/a. II 51173/b. II 51173/c. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1424 z 4609 

 

Lux, Martin Standardy bydlení 2002/03 : finanční dostupnost a postoje občanů / Martin Lux ... [et al.]. Praha : AV 
ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- bydlení - bytová politika - financování - sociologické studie - sociální aspekty - Česko 

 

Signatura: AK 3126 Hala - galerie nad PC. AK 3126 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1425 z 4609 

 

Marek, Pavel Probabilistic assessment of structures using Monte Carlo simulation : background, exercises and 
software / Pavel Marek ... [et al.], editors. 2nd ed. Prague : AS CR. Institute of Theoretical and Applied 
Mechanics, 2003.. 

 

- aplikační software - lomová mechanika - metoda Monte Carlo - počítačová simulace - stavební konstrukce - 
studie - únava materiálu 



 

Signatura: AK 2965 Hala - galerie nad PC. AK 2965 Sklad. K 2812 depozitář Jenštejn. AK 2965 Sklad. K 2812 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1426 z 4609 

 

Marková, Dagmar Moderní hindská povídka / Dagmar Marková. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 2003.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - hindská literatura - indická literatura - indičtí spisovatelé - literární věda - povídky - próza 

 

Signatura: AK 2959 Hala - galerie nad PC. AK 2959 Sklad. II 50992/a. II 50992/b. II 50992/c. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1427 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Cesta demokracie. 1, Projevy - články - rozhovory 1918-1920 / 
T.G. Masaryk. 5. nově připrav. vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2003.. 

 

- demokracie - filozofie - politici - Československo - dokumenty - korespondence - projevy - rozhovory - *spisy 

 

Signatura: AK 2843 Hala - galerie nad PC. AK 2843 Sklad. K 2518 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1428 z 4609 

 

Matějů, PetrSimonová, Natalie Strukturální determinace růstu nerovností : strukturální reformy a dostupnost 
vysokoškolského vzdělání v České republice / Petr Matějů, Blanka Řeháková, Natalie Simonová. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- 1990 - 2003 - decentralizace - reformy - vysoké školství - vzdělávací systémy - vývoj - Česko 

 

Signatura: AK 2911 Hala - galerie nad PC. AK 2911 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1429 z 4609 

 

Matějů, PetrSimonová, Natalie Strukturální determinace růstu nerovností : strukturální reformy a dostupnost 



vysokoškolského vzdělání v České republice / Petr Matějů, Blanka Řeháková, Natalie Simonová. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- 1948 - 1999 - sociální stratifikace - studie - vysoké školy - vzdělávací systémy - Česko 

 

Signatura: AK 2926 Hala - galerie nad PC. AK 2926 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1430 z 4609 

 

Matějů, PetrSimonová, Natalie Strukturální determinace růstu nerovností : strukturální reformy a dostupnost 
vysokoškolského vzdělání v České republice / Petr Matějů, Blanka Řeháková, Natalie Simonová. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- financování - sociologické studie - sociální nerovnost - sociální stratifikace - vysokoškolské vzdělání - vzdělávací 
systémy - Česko 

 

Signatura: AK 2972 Hala - galerie nad PC. AK 2972 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1431 z 4609 

 

Mendel, Miloš Cesta k prameni : fatwy islámských učenců k otázkám všedního dne / Iveta Kouřilová, Miloš 
Mendel editoři. 1. vyd. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 2003.. 

 

- islám - islámská civilizace - islámské právo - každodenní život - občanská společnost - studie 

 

Signatura: AK 3006 Hala - galerie nad PC. AK 3006 Sklad. K 2528 depozitář Jenštejn. K 2528 depozitář Jenštejn. 
II 51534/a. II 51534/b. II 51534/c. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1432 z 4609 

 

Mišovič, JánTuček, Milan Pohled české veřejnosti na elity působící v politice a ekonomice / Ján Mišovič a Milan 
Tuček. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- ekonomické elity - politická kultura - politické elity - sociální diferenciace - sociální stratifikace - studie - veřejné 
mínění 

 

Signatura: AK 2999 Hala - galerie nad PC. AK 2999 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1433 z 4609 

 

Motyčková, Dana Lidové léčitelství. Léčitelé. Alternativní medicína : výběrová bibliografie / Dana Motyčková. 
Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2003.. 

 

- lidové léčitelství - lékařství alternativní - léčitelé - výběrové bibliografie - Česko 

 

Signatura: AK 2914 Hala - galerie nad PC. AK 2914 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1434 z 4609 

 

Nešpor, Zdeněk R. Proměny českých socioekonomických hodnot na přelomu století / Zdeněk R. Nešpor (ed.). 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- ekonomická transformace - evropská integrace - manažerská etika - rozšíření Evropské unie - socioekonomické 
hodnoty - sociologické aspekty - sociologické studie - veřejná správa - Česko 

 

Signatura: AK 3002 Hala - galerie nad PC. AK 3002 Sklad. K 2535 depozitář Jenštejn. K 2535 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1435 z 4609 

 

Neudorflová, Marie L. Spory o dějiny : sborník kritických textů. 4 = Struggles for history. 4 / sborník uspořádala 
Marie L. Neudorflová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2003.. 

 

- dějiny - historiografie - novodobé dějiny - politologie - recenze - sborníky - výzkumy - zprávy - Česko - 
Československo - články 

 

Signatura: B 6256. AK 2047 Hala - galerie nad PC. AK 2047 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1436 z 4609 

 

Noguera, JoséLinz, Susan A theoretical model of Barter in Russia / José Noguera, Susan Linz. Prague : CERGE-
Charles University, 2003.. 

 

- Rusko - barter - peníze - platební styk - studie - úrokové sazby 

 



Signatura: AK 2921 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1437 z 4609 

 

Nosek, Jiří Vágnost, věda a filosofie : sborník příspěvků / k vyd. připravil Jiří Nosek. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
2003.. 

 

- exaktnost - filozofie - studie - vágnost - věda - vědecké poznání 

 

Signatura: AK 2878 Hala - galerie nad PC. AK 2878 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1438 z 4609 

 

Odložilík, OtakarSekyrková, Milada Deníky z let 1924 - 1939. [D.] 2, 1939 - 1948 / Otakar Odložilík ; k vydání 
připravila Milada Sekyrková. Praha : Výzkumné centrum pro dějiny vědy, 2003.. 

 

- 1939 - 1948 - Odložilík Otakar 1899-1973 - biografie - deníky - dějiny - historici - Československo 

 

Signatura: AK 3024 Hala - galerie nad PC. AK 3024 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1439 z 4609 

 

Opat, Jaroslav, 1924- Průvodce životem a dílem T.G. Masaryka : česká otázka včera a dnes / Jaroslav Opat. 1. 
vyd. Praha : Ústav T. G. Masaryka, 2003.. 

 

- prezidenti - Československo - biografie - monografie 

 

Signatura: AK 4214 Hala - galerie nad PC. AK 4214 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1440 z 4609 

 

Ortmann, AndreasNordberg, Samuel S. (The evolution of) post-secondary education: a computational model and 
experiments / Andreas Ortmann, Sergey Slobodyan, Samuel S. Nordberg. Prague : CERGE-Charles University, 
2003.. 



 

- dynamické modelování - firmy - stratifikace - studie - univerzity - vysokoškolské vzdělání 

 

Signatura: AK 2922 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1441 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav Baroko v Itálii - baroko v Čechách : setkávání osobností, idejí a uměleckých forem / Vilém Herold 
a Jaroslav Pánek. Praha : Filosofia, 2003.. 

 

- Itálie - baroko - hudba - konference - kultura - kulturní vlivy - kulturní vztahy - sborníky - umělci - umění - Česko 

 

Signatura: B 7554. B 7554. B 7554. AK 2951 Hala - galerie nad PC. III Příručka. AK 2951 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1442 z 4609 

 

Patzig, GüntherKuneš, Jan Immanuel Kant: Jak jsou možné syntetické soudy a priori ? = [Orig.: Wie sind 
synthetische Urteile a priori möglich ?] / Günther Patzig ; z německého orig. přeložil Jan Kuneš. Vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 2003.. 

 

- studie - filozofie - metafyzika - rozumové poznání - teorie poznání 

 

Signatura: AK 2842 Hala - galerie nad PC. AK 2842 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1443 z 4609 

 

Patzig, GüntherKuneš, Jan Immanuel Kant: jak jsou možné syntetické soudy a priori? = [Orig.: Wie sind 
synthetische Urteile a priori möglich?] / Günther Patzig ; z německého orig. přeložil Jan Kuneš. 2. oprav. vyd. 
Praha : Filosofia, 2003.. 

 

Signatura: B 7597. B 7597. AK 3004 Hala - galerie nad PC. AK 3004 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1444 z 4609 

 



Pavka, Marek Kádry rozhodují vše! : kádrová politika KSČ z hlediska teorie elit : prvních pět let komunistické 
vlády / Marek Pavka. Vyd. 1. Brno : Prius, 2003.. 

 

- 1948 - 1954 - Komunistická strana Československa - dokumenty - komunismus - komunistický režim - 
personální management - politické dějiny - politické elity - politologické studie - teorie elity - Československo 

 

Signatura: AK 3140 Hala - galerie nad PC. AK 3140 Sklad. K 2831 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1445 z 4609 

 

Pavková, Jaroslava HIBSCH 2002 Symposium / edited by Jaromír Ulrych, Jaroslava Pavková and Jiří Adamovič. 
Prague : AS CR. Institute of Geology, 2003.. 

 

- sborníky konferencí - geologie - geologové - mineralogie - mineralogové 

 

Signatura: AK 2947 Hala - galerie nad PC. AK 2947 Sklad. K 2504 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1446 z 4609 

 

Pecha, Lukáš Starobabylónský stát : politický vývoj, hospodářství, státní správa / Lukáš Pecha. Praha : AV ČR. 
Orientální ústav, 2003.. 

 

- Babylónie - ekonomika - hospodářské dějiny - politické dějiny - starověk - státní správa 

 

Signatura: AK 2957 Hala - galerie nad PC. AK 2957 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1447 z 4609 

 

Pithart, David Ekologické funkce a hospodaření v říčních nivách / Karel Prach, David Pithart a Tereza Francírková 
(editoři). Třeboň : AV ČR. Botanický ústav, 2003.. 

 

- ekologie rostlin - mokřadní ekosystémy - nivy - vodní ekosystémy - řeky - říční ekosystémy 

 

Signatura: AK 2952 Hala - galerie nad PC. AK 2952 Sklad. K 2539 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1448 z 4609 

 

Pižl, Václav Central European workshop on soil zoology : abstract book : with programme and list of participants / 
Václav Pižl ... [et al.]. České Budějovice : AS CR Institute of Soil Biology, 2003.. 

 

- Evropa střední - abstrakta - konference - půdní zoologie - půdní živočichové - sborníky 

 

Signatura: AK 3114 Hala - galerie nad PC. AK 3114 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1449 z 4609 

 

Podpiera, Jiří Does CPI approximate cost-of-living? Evidence from the Czech Republic / Jiří Podpiera. Prague : 
CERGE-EI, 2003.. 

 

- ekonomické modelování - spotřebitelské ceny - studie - Česko - životní náklady 

 

Signatura: AK 3277 Hala - galerie nad PC. AK 3277 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1450 z 4609 

 

Poláček, Lumír Studien zum Burgwall von Mikulčice. Bd. 5 / hrsg. von Lumír Poláček. Brno : AV ČR. 
Archeologický ústav, 2003.. 

 

- Mikulčice (Česko) - Morava jižní (Česko) - studie - sborníky - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - 
hradiště - raný středověk 

 

Signatura: AK 2019 Hala - galerie nad PC. AK 2019 Sklad. K 2040 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1451 z 4609 

 

Polišenská, Milada Česká republika pro cizince : vybrané kapitoly / připravily Helena Nosková, Milada Polišenská. 
Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2003.. 

 

- právní řád - přehledy - rodinný život - studie - veřejný život - vzdělání - Česko 

 

Signatura: B 7841. AK 2832 Hala - galerie nad PC. AK 2832 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1452 z 4609 

 

Profantová, NaďaKavánová, Blanka Mikulčice - pohřebiště u 6. a 12. kostela = Mikulčice - Gräberfeld bei der 6. 
und 12. Kirche / Naďa Profantová, Blanka Kavánová. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 2003.. 

 

- Mikulčice - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - katalogy - keramika - pohřebiště - studie 

 

Signatura: AK 3009 Hala - galerie nad PC. AK 3009 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1453 z 4609 

 

Převorovská, SvětlanaMaršík, František Hemodynamické a fyziologické odezvy kardiovaskulárního a 
respiračního systému člověka při aplikaci léčiv : studijní texty / Světlana Převorovská, František Maršík. Praha : 
AV ČR. Ústav termomechaniky, 2003.. 

 

- dýchací soustava - farmakodynamika - farmakokinetika - farmakoterapie - fyziologie - hemodynamika - 
kardiovaskulární systém - léčiva - numerické modelování - studijní texty 

 

Signatura: AK 3087 Hala - galerie nad PC. D 35542 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1454 z 4609 

 

Rákosník, Jiří Nonlinear analysis, function spaces and applications. Vol. 7 / edited by Bohumír Opic and Jiří 
Rákosník. 1st ed. Prague : Mathematical Institute of the AS CR, 2003.. 

 

- funkcionální analýza - konference - matematická analýza - nelineární analýza - prostory funkcí - sborníky 

 

Signatura: AK 3169 Hala - galerie nad PC. AK 3169 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1455 z 4609 

 

Rangelova, Albena, 1961- Dynamika a inovace v češtině a bulharštině (90. léta 20. století) : sborník příspěvků z 
pracovního setkání v Sofii 7.10.2002 / uspořádaly Albena Rangelová, Zdeňka Tichá. Praha : Ústav pro jazyk 
český AV ČR, 2003.. 

 



- čeština - bulharština - vývoj jazyka - jazykové vlivy - neologismy - slovní zásoba - kontrastivní lingvistika - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4112 Hala - galerie nad PC. AK 4112 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1456 z 4609 

 

Rangelova, Albena, 1961- Internacionalizmy v nové slovní zásobě : sborník příspěvků z konference, Praha, 16.- 
18. června 2003 / uspořádaly: Zdeňka Tichá, Albena Rangelova. Praha : Ústav pro jazyk český Akademie věd 
České republiky, 2003.. 

 

- slovanské jazyky - mezinárodní slova - cizí slova - zkratky - jazykové vlivy - slovní zásoba - internacionalizace - 
studie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4111 Hala - galerie nad PC. AK 4111 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1457 z 4609 

 

Ribarova, ZdenkaBláhová, Emilie Indexy k staroslověnskému slovníku = Ukazateli k staroslovjanksomu slovarju = 
Indexes to the old church Slavonic dictionary / Zdenka Ribarova ; redakce Emilie Bláhová. 1.vyd. Praha : AV ČR. 
Slovanský ústav, 2003.. 

 

- církevní slovanština - indexy - jazykové slovníky 

 

Signatura: AK 2950 Hala - galerie nad PC. AK 2950 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1458 z 4609 

 

Možnosti využití výsledků výzkumu a vývoje v českém průmyslu. Praha : Inženýrská akademie ČR, Praha : AV 
ČR. Ústav termomechaniky, 2003.. 

 

- informační systémy - integrované systémy - konference - mezinárodní spolupráce - sborníky - technologické 
inovace - technologický rozvoj - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3015 Hala - galerie nad PC. AK 3015 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1459 z 4609 

 

Regionální inovační strategie v přidružených zemích = Regional innovation strategies in the associated countries. 
Prague : AS CR. Technology Centre, 2003.. 

 

- evropská integrace - inovace - inovační strategie - konference - regionální rozvoj - rozšíření Evropské unie - 
sborníky 

 

Signatura: AK 2977 Hala - galerie nad PC. AK 2977 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1460 z 4609 

 

Sládek, Zdeněk Karel Kramář : studie a dokumenty k 65. výročí jeho úmrtí / uspořádali Ljubov Běloševská a 
Zdeněk Sládek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Slovanský ústav, Praha : Euroslavica, 2003.. 

 

- Kramář, Karel, - 1860-1937 - Rusko - biografie - historické dokumenty - politické dějiny - politika - první republika 
- předsedové vlády - studie - zahraniční vztahy - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2759 Hala - galerie nad PC. AK 2759 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1461 z 4609 

 

Spinoza, Benedictus deHemelík, Martin Pojednání o nápravě rozumu a o cestě, kterou je veden přímo k pravému 
poznání věcí : bilingva / Benedikt Spinoza ; přeložil, poznámkami a úvodním slovem opatřil Martin Hemelík. 1. 
vyd. Praha : Filosofia, 2003.. 

 

- Nizozemsko - pojednání - dvojjazyčná vydání - filozofové - novověká filozofie - racionalismus - rozum - teorie 
poznání 

 

Signatura: AK 2979 Hala - galerie nad PC. AK 2979 Sklad. K 2483 depozitář Jenštejn. K 2483 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1462 z 4609 

 

Stibor, Miroslav Problémy lomové mechaniky III. : sborník přednášek semináře, Brno 11. června 2003 / editor 
Miroslav Stibor. Vyd. 1. Brno : Vysoké učení technické, 2003.. 

 

- konference - lomová mechanika - plastické deformace - sborníky - trhliny - zkoušení materiálů - únava materiálu 

 



Signatura: AK 3056 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1463 z 4609 

 

Sunega, Petr Objektivní a subjektivní hodnocení finanční dostupnosti bydlení v ČR v průběhu 90. let / Petr 
Sunega. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- 1991 - 2001 - bydlení - nájemní bydlení - sociologické studie - vlastnictví bytů - výdaje - Česko 

 

Signatura: AK 2974 Hala - galerie nad PC. AK 2974 Sklad. K 2502 depozitář Jenštejn. K 2502 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1464 z 4609 

 

Svoboda, Jiří A., 1953- Mezolit severních Čech : komplexní výzkum skalních převisů na Českolipsku a Děčínsku 
1978-2003 = Mesolithic of Northern Bohemia / editor Jiří A. Svoboda. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 2003.. 

 

- Děčín-oblast (Česko) - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - katalogy - mezolit - paleolit - přehledy - 
sedimenty - výzkumné zprávy - vědecké výzkumy - Česká Lípa-oblast (Česko) - České Švýcarsko 

 

Signatura: AK 3010 Hala - galerie nad PC. AK 3010 Sklad. K 2532 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1465 z 4609 

 

Svojtka, Martin Hrubá Skála Chateau 2003 / editor: Martin Svojtka. Prague : AS CR. Institute of Geology, 2003.. 

 

- sborníky konferencí - pískovce - sedimentologie - tektonika - česká křídová pánev 

 

Signatura: AK 2948 Hala - galerie nad PC. AK 2948 Sklad. K 2505 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1466 z 4609 

 

Škorpíková, Zuzana Rádlovo pojetí pravdy / Zuzana Škorpíková. 1. vyd. Praha : Filosofia, [2003].. 

 

- Rádl, Emanuel, - 1873-1942 - filozofické myšlení - filozofie - filozofové - metafyzika - pravda - studie 



 

Signatura: AK 2912 Hala - galerie nad PC. AK 2912 Sklad. K 2530 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1467 z 4609 

 

Šourková, M. Fyzikální vlastnosti půdy a jejich interakce s půdními organismy a kořeny rostlin / J. Frouz, M. 
Šourková a J. Frouzová (eds.). České Budějovice : AV ČR. Ústav půdní biologie, 2003.. 

 

- fyzikální vlastnosti - konference - půda - půdní biologie - půdní mikrobiologie - půdní mikroorganismy - půdní 
organismy - sborníky 

 

Signatura: AK 2888 Hala - galerie nad PC. AK 2888 a Sklad. K 2402 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1468 z 4609 

 

Tomek, Václav Stopy a svědectví : pamětní tisk Josefu Zumrovi k jubileu / publikaci k vyd. připravil Václav Tomek. 
1. vyd. Praha : Filosofia, 2003.. 

 

- filozofové - jubilejní publikace - obrazové publikace - Česko - biografie 

 

Signatura: B 7420. B 7420. AK 2752 Hala - galerie nad PC. AK 2752 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1469 z 4609 

 

Tomek, Václav O českém anarchismu : Česká anarchistická periodika 1880-1925 / Václav Tomek. 1. vyd. Praha : 
Manibus propriis, 2003.. 

 

- 1880 - 1925 - anarchismus - periodika - přehledy - Česko 

 

Signatura: AK 2844 Hala - galerie nad PC. AK 2844 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1470 z 4609 

 

Tůma, Oldřich Manuál encyklopedie českých dějin : (příručka pro zpracovatele - heslář - vzorová hesla) / 



uspořádali Jaroslav Pánek a Oldřich Tůma. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2003.. 

 

- dějiny - encyklopedie - hesla - hesláře - historiografie - příručky - referenční literatura - tvorba - vzory - Česko 

 

Signatura: AK 2872 Hala - galerie nad PC. AK 2872 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1471 z 4609 

 

Uherek, Zdeněk, 1959- Češi z Kazachstánu a jejich přesídlení do České republiky / Zdeněk Uherek ... [et al.]. 
Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2003.. 

 

- Kazachstán - etnografický výzkum - migrace obyvatelstva - národnostní menšiny - výzkumné zprávy - Češi 

 

Signatura: AK 2917 Hala - galerie nad PC. AK 2917 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1472 z 4609 

 

Urbánek, Tomáš, 1972- Psychosémantika : psychosémantický přístup ve výzkumu a diagnostice / Tomáš 
Urbánek. Vyd. 1. Brno : Nakladatelství Pavel Křepela, 2003.. 

 

- psychosémantika - psychosémiotika - metody - sémantika - psychologické aspekty - studie 

 

Signatura: AK 3216 Hala - galerie nad PC. AK 3216 Sklad. K 4711 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1473 z 4609 

 

Uruba, Václav Fluid dynamics 2003 : proceedings / editoři Pavel Jonáš, Václav Uruba. Prague : AS CR. Institute 
of Thermomechanics, 2003.. 

 

- dynamika tekutin - konference - sborníky 

 

Signatura: AK 3034 Hala - galerie nad PC. AK 3034 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1474 z 4609 



 

Spectroscopy of partially ordered macromolecular systems. Prague : AS CR. Institute of Macromolecular 
Chemistry, [2003].. 

 

- abstrakta - konference - makromolekuly - makromolekulární látky - sborníky - spektroskopie 

 

Signatura: AK 3174 Hala - galerie nad PC. AK 3175 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1475 z 4609 

 

Degradation, stabilization and recycling of polymers. Prague : AS CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 
[2003].. 

 

- abstrakta - konference - makromolekuly - polymery - recyklace odpadů - sborníky 

 

Signatura: AK 3176 Hala - galerie nad PC. AK 3176 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1476 z 4609 

 

Z dějin českého myšlení o literatuře : antologie k Dějinám české literatury 1945-1990. 3, 1958-1969. Praha : AV 
ČR. Ústav pro českou literaturu, 2003.. 

 

- 1945 - 1958 - 1969 - antologie - dějiny - literární kritici - literární kritika - literární věda - literární vědci - názory - 
česká literatura 

 

Signatura: AK 2506 Hala - galerie nad PC. AK 2506 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1477 z 4609 

 

Valenta, Václav Metodika výpočtů změn teplot při přechodových procesech ADTT zařízení, s proudící palivo-
chladící směsí fluoridových solí / Václav Valenta. Praha : AV ČR. Ústav jaderné fyziky, 2003.. 

 

- analytické metody - jaderné reakce - jaderné reaktory - reaktorová kinetika - urychlovače - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2889 Hala - galerie nad PC. AK 2889 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1478 z 4609 

 

Valenta, Václav Podklady pro projektové zadání transmutoru vyšších aktinidů na bázi fluoridových solí / Václav 
Valenta. Praha : AV ČR. Ústav jaderné fyziky, 2003.. 

 

- aktinidy - jaderné reaktory - radiační ochrana - radioaktivní odpad - roztavené soli - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3163 Hala - galerie nad PC. AK 3163 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1479 z 4609 

 

Valenta, Václav Safety aspects for MSR / Václav Valenta. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2003.. 

 

- jaderná bezpečnost - jaderná technika - jaderné reaktory - radiační ochrana - radioaktivní záření - výzkumné 
zprávy 

 

Signatura: AK 3162 Hala - galerie nad PC. AK 3162 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1480 z 4609 

 

Valenta, Václav Characteristics of reactors with fluoride salt / Václav Valenta. Řež : AS CR. Nuclear Physics 
Institute, 2003.. 

 

- chlazení - fluoridové soli - jaderná paliva - jaderné reaktory - roztavené soli - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3157 Hala - galerie nad PC. AK 3157 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1481 z 4609 

 

Valenta, Václav Molten salts selection / Václav Valenta. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2003.. 

 

- chlazení - fluoridové soli - jaderná paliva - jaderné reaktory - roztavené soli - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3156 Hala - galerie nad PC. AK 3156 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1482 z 4609 

 

Valenta, Václav Odvod tepla pomocí konvektivních tepelných trub / Václav Valenta. Řež : AS CR. Nuclear 
Physics Institute, 2003.. 

 

- chladiva - chlazení - reaktory - sdílení tepla - teplo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3164 Hala - galerie nad PC. AK 3164 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1483 z 4609 

 

Večerník, Jiří Work and job values in CEE and EU countries / Jiří Večerník. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický 
ústav, 2003.. 

 

- Evropa - ekonomická sociologie - postkomunistické země - sociologický výzkum - studie - zaměstnání - změny 
hodnot - životní postoje 

 

Signatura: AK 2934 Hala - galerie nad PC. AK 2934 Sklad. K 2495 depozitář Jenštejn. K 2495 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1484 z 4609 

 

Vénos, D.Kašpar, Jan Systematic effect - angular distribution of tritium ß-particles in the KATRIN experiment / D. 
Vénos, J. Kašpar. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2003.. 

 

- atomová jádra - elektrony - jaderné částice - neutrina - tritium - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3209 Hala - galerie nad PC. AK 3209 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1485 z 4609 

 

Vetterl, KarelHrabalová, Olga Nápěvy lidových písní z Moravy a Slezska a jejich základní melodické typy. Seš. 1, 
Studie / Karel Vetterl, Olga Hrabalová. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2003.. 

 

- Morava (Česko) - Slezsko - hudební texty - lidové písně - muzikologie - noty - nápěvy - srovnávací studie 

 



Signatura: AK 3026 Hala - galerie nad PC. AK 3026 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1486 z 4609 

 

Vetterl, KarelHrabalová, Olga Nápěvy lidových písní z Moravy a Slezska a jejich základní melodické typy. Seš. 2, 
Notové příklady / Karel Vetterl, Olga Hrabalová. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2003.. 

 

- Morava (Česko) - Slezsko - lidové písně - muzikologie - nápěvy - studie 

 

Signatura: AK 3026 Hala - galerie nad PC. AK 3026 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1487 z 4609 

 

Vetterl, KarelHrabalová, Olga Nápěvy lidových písní z Moravy a Slezska a jejich základní melodické typy : studie 
a notové příklady ve dvou svazcích / Karel Vetterl, Olga Hrabalová. Brno : AV ČR. Orientální ústav, 2003.. 

 

- Morava (Česko) - Slezsko (Česko) - studie - hudebniny - etnomuzikologie - hudební texty - lidové písně - 
melodika 

 

Signatura: AK 3397 Hala - galerie nad PC. AK 3397 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1488 z 4609 

 

Vlček, Radomír Milý Bore ... : profesoru Ctiboru Nečasovi k jeho sedmdesátým narozeninám věnují přátelé, 
kolegové a žáci / k vydání připravili Tomáš Dvořák, Radomír Vlček a Libor Vykoupil. 1. vyd. Brno : AV ČR. 
Historický ústav, 2003.. 

 

- Evropa - Nečas, Ctibor, 1933- - Romové - historici - jubilejní sborníky - národnostní menšiny - politické dějiny - 
sociální dějiny - Česko 

 

Signatura: AK 2901 Hala - galerie nad PC. AK 2901 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1489 z 4609 

 

Vondrová, Jitka, 1953-Navrátil, Jaromír, 1926- Komunistická strana Československa : normalizace (listopad 1968 



- září 1969) / Jitka Vondrová - Jaromír Navrátil. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2003.. 

 

- 1968 - 1969 - Komunistická strana Československa - chronologické přehledy - historické dokumenty - 
normalizace - politické dějiny - Československo 

 

Signatura: B 7592. AK 3973 Hala - galerie nad PC. AK 3973 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1490 z 4609 

 

Winter-Irvingová, Celia Moderní zimbabwské sochařství / uspořádali Otakar Hulec, Celia Winter-Irvingová, 
Jaroslav Olša jr. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 2003.. 

 

- Afrika - Zimbabwe - moderní umění - sochaři - sochařství - sochy 

 

Signatura: AK 2956 Hala - galerie nad PC. AK 2956 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1491 z 4609 

 

Woitsch, Jiří Zapomenutá potaš : drasláři a draslářství v 18. a 19. století / Jiří Woitsch. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Etnologický ústav, 2003.. 

 

- 18. stol. - 19. stol. - drasláři - draslářství - etnografický výzkum - uhličitan draselný 

 

Signatura: AK 2931 Hala - galerie nad PC. AK 2931 Sklad. K 2517 depozitář Jenštejn. K 2517 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1492 z 4609 

 

Zapletalová, Jana Regional geography and its applications / editors: Antonín Vaishar, Jana Zapletalová, Jan 
Munzar. Brno : Regiograph, Brno : AS CR. Institute of Geonics. Branch Brno, 2003.. 

 

- ekonomické aspekty - environmentální aspekty - euroregiony - konference - regionální geografie - regionální 
politika - regionální rozvoj - sborníky - sociální aspekty 

 

Signatura: AK 3035 Hala - galerie nad PC. AK 3035 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1493 z 4609 

 

Zich, FrantišekSpalová, Barbora Mezigenerační biografická konfigurace obyvatel české části euroregionu Nisa / 
František Zich, Ondřej Roubal, Barbora Spalová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- Nisa-oblast - euroregiony - generace - mezinárodní programy a projekty - obyvatelstvo - populační výzkum - 
sociologický výzkum - sociální skupiny - Česko 

 

Signatura: AK 2910 Hala - galerie nad PC. AK 2910 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1494 z 4609 

 

Zich, FrantišekSpalová, Barbora Mezigenerační biografická konfigurace obyvatel české části euroregionu Nisa / 
František Zich, Ondřej Roubal, Barbora Spalová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- biografická sociologie - euroregiony - individualismus - mezigenerační vztahy - národní mentalita - rodinné 
vztahy - sociální identita - studie - tradice - Česko 

 

Signatura: AK 2927 Hala - galerie nad PC. AK 2927 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1495 z 4609 

 

Zich, František Regionální identita obyvatel v pohraničí : sborník příspěvků / uspořádal František Zich. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Sociologický ústav, [2003].. 

 

- Evropa střední - euroregiony - konference - obyvatelstvo - pohraničí - regionální identita - sborníky 

 

Signatura: AK 3221 Hala - galerie nad PC. AK 3221 Sklad. K 2838 depozitář Jenštejn. K 2838 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1496 z 4609 

 

Zich, FrantišekSpalová, Barbora Mezigenerační biografická konfigurace obyvatel české části euroregionu Nisa / 
František Zich, Ondřej Roubal, Barbora Spalová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2003.. 

 

- Nisa-oblast - biografické rozhovory - euroregiony - generace - individualizace - rodová identita - skupinové 
mentality - sociologické studie - tradice - Česko - Češi 

 

Signatura: AK 2975 Hala - galerie nad PC. AK 2975 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1497 z 4609 

 

Zolotarev, I. Interaction and feedbacks ´2003 : proceedings - sborník referátů = Interakce a zpětné vazby ´2003 / 
edited by I. Zolotarev. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2003.. 

 

- dynamické systémy - interakce - interaktivní systémy - konference - matematické modelování - sborníky - zpětné 
vazby 

 

Signatura: AK 3142 Hala - galerie nad PC. AK 3142 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1498 z 4609 

 

Zolotarev, Igor Engineering mechanics 2004 : book of extended abstracts / editors: Igor Zolotarev and Alena 
Poživilová. Prague : AS CR. Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 2003.. 

 

- abstrakta - inženýrská mechanika - konference - sborníky - technická mechanika 

 

Signatura: AK 3090 Hala - galerie nad PC. AK 3090 Sklad. AK 3090 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1499 z 4609 

 

Brain communication : synaptic vs. volume tramsmission : Prague, July 15 - 17, 2003. Prague : AS CR. Institute 
of Experimental Medicine, 2003.. 

 

- abstrakta - konference - mozek - neurofyziologie - neurologie - neurotransmitery - sborníky 

 

Signatura: AK 3171 Hala - galerie nad PC. AK 3171 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1500 z 4609 

 

Neural stem cells and brain repair : Prague, July 7 - 10, 2003. Prague : AS CR. Institute of Experimental 
Medicine, 2003.. 

 



- abstrakta - kmenové buňky - konference - mozek - neurologie - neurony - sborníky 

 

Signatura: AK 3172 Hala - galerie nad PC. AK 3172 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1501 z 4609 

 

World congress of neuroscience : abstract book. Prague : AS CR. Institute of Experimental Medicine, 2003.. 

 

- abstrakta - konference - neurologie - neuropatologie - neurovědy - sborníky 

 

Signatura: AK 3032 Hala - galerie nad PC. AK 3032 Sklad. AK 3032 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1502 z 4609 

 

6. rámcový program v kostce. Praha : Technologické centrum AV ČR, 2003.. 

 

- země Evropské unie - informační publikace - mezinárodní programy a projekty - mezinárodní spolupráce - 
technologický rozvoj - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3568 Hala - galerie nad PC. AK 3568 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1503 z 4609 

 

Akce Marie Curie - lidské zdroje a mobilita Praha : Technologické centrum AV ČR, [2003].. 

 

- země Evropské unie - informační publikace - granty - podpora vědy a výzkumu - stáže - vzdělávací instituce - 
vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3567 Hala - galerie nad PC. AK 3567 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1504 z 4609 

 

Často kladené dotazy. Praha : Technologické centrum AV ČR, 2003.. 

 



- financování projektů - informační publikace - mezinárodní programy a projekty - výzkumné projekty - vědecký 
výzkum 

 

Signatura: AK 3813 Hala - galerie nad PC. AK 3813 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1505 z 4609 

 

Malá terminologie 6. RP. Praha : Technologické centrum AV ČR, 2003.. 

 

- terminologie - výkladové slovníky - výzkumné projekty - zkratky 

 

Signatura: AK 3814 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1506 z 4609 

 

Aebi, Ueli The functional organization of the cell nucleus ; workshop organizers: Ivan Raška, Ueli Aebi, William 
Earnshaw Prague : AS CR. Institute of Experimental Medicine, Prague : Charles University. 1st Fac. of Medicine, 
Prague : Inst. for Postgraduate Medical Education, Ministry of Health, 2002.. 

 

- abstrakta - buněčná jádra - cytologie - genetická exprese - konference - sborníky 

 

Signatura: AK 3047 Hala - galerie nad PC. AK 3047 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1507 z 4609 

 

Akademie věd pro ekonomiku a společnost. Praha : Technologické centrum AV ČR, [2002].. 

 

- akademie věd - přehledy - výzkumné projekty - vědecko-technický rozvoj - vědecká činnost - vědecké ústavy - 
Česko 

 

Signatura: AK 2718 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1508 z 4609 

 



The Academy of sciences for economy & society Praha : Technologické centrum AV ČR, [2002].. 

 

- akademie věd - přehledy - výzkumné projekty - vědecko-technický rozvoj - vědecká činnost - vědecké ústavy - 
Česko 

 

Signatura: AK 2719 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1509 z 4609 

 

Austin, D. AndrewWilcox, NAthaniel T. What students expect and what they see : ideology, identity and the 
double auction classroom experiment / D. Andrew Austin, Nathaniel T. Wilcox. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- ekonomická rovnováha - ekonomické teorie - experimenty - hospodářská soutěž - pedagogický výzkum - výuka 

 

Signatura: AK 2704 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1510 z 4609 

 

Baďurová, Anežka, 1942- Vyobrazení měst a jiných lokalit v tiscích 16.-18. století (se vztahem k území České 
republiky). 1., Knihopis českých a slovenských tisků od doby nejstarší až do konce XVIII. století / zpracovala 
Lenka Blažková ; předmluvu a úvod napsala Anežka Baďurová. Praha : Knihovna Akademie věd České republiky, 
2002.. 

 

- Česko - Slovensko - rejstříky - studie - bohemika - knižní ilustrace - města - retrospektivní bibliografie - staré 
tisky - umělecké náměty - veduty - česká národní bibliografie 

 

Signatura: C 3962. AK 3384 Hala - galerie nad PC. AK 3384 Sklad. K 2196 depozitář Jenštejn. K 2196 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1511 z 4609 

 

Barbaras, RenaudFulka, Josef Vnímání : esej o smyslově vnímatelném = [Orig.: La perception] / Renaud 
Barbaras ; z francouzského orig. přeložil Josef Fulka. Praha : Filosofia, 2002.. 

 

- filozofické eseje - smyslové vnímání - smysly - vjemy 

 

Signatura: AK 2679 Hala - galerie nad PC. AK 2679 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1512 z 4609 

 

Barnovský, Michal Prvá vlna destalinizácie a Slovensko : (1953-1957) / Michal Barnovský. Brno : Prius, 2002.. 

 

- 1953 - 1957 - Slovensko - komunismus - komunistické strany - politické dějiny - politické změny - politologické 
studie - stalinismus 

 

Signatura: AK 3141 Hala - galerie nad PC. AK 3141 Sklad. E 68266 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1513 z 4609 

 

Bečka, Josef Slavica v české řeči. 2, České překlady ze slovanských jazyků 1861-1890 / sestavili Josef Bečka, 
Karolína Skwarska s kolektivem ; sestavili Josef Bečka ... [et al.]. 2. dopl. vyd. Praha : AV ČR. Slovanský ústav, 
Praha : Euroslavica, 2002.. 

 

- 1861 - 1890 - bibliografie - překlady - slavika - slovanské literatury - čeština 

 

Signatura: AK 2871 Hala - galerie nad PC. AK 2871 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1514 z 4609 

 

Beránková, Hana Tiskařská bohemika ze 16. - 18. století ve Vatikánské knihovně a v knihovně Angelice v Římě. 
1, Historický úvod a rejstříky / Hana Beránková. Praha : Knihovna Akademie věd ČR, 2002.. 

 

- 16. stol. - 18. stol. - Vatikán - bohemika - církevní knihovny - dějiny - knihovny - knihovní fondy - rejstříky - staré 
tisky - tisky - Řím 

 

Signatura: RKC 655 Příručka RKP oddělení. III 0 Příručka. AK 2699 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1515 z 4609 

 

Beránková, Hana Tiskařská bohemika ze 16. - 18. století ve Vatikánské knihovně a v knihovně Angelice v Římě. 
2, Popisy dochovaných exemplářů / Hana Beránková. Praha : Knihovna Akademie věd ČR, 2002.. 

 

- 16. stol. - 18. stol. - Vatikán - bohemika - církevní knihovny - katalogy - popisy - staré tisky - tisky - výběrové 
bibliografie - Řím 



 

Signatura: RKC 656 Příručka RKP oddělení. III 0 Příručka. AK 2699 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1516 z 4609 

 

Boháček, Radim A market-clearing classroom experiment / Radim Boháček Prague : CERGE-Charles University, 
Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- ceny - ekonomická rovnováha - ekonomické teorie - experimenty - oceňování - směna - trh - tržní ekonomika - 
výrobky 

 

Signatura: AK 2627 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1517 z 4609 

 

Boháček, Radim Financial intermediation and entrepreneurial activity / Radim Boháček. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- ekonomické chování - ekonomické teorie - finanční trhy - finanční zdroje - podnikatelské projekty - srovnávací 
studie - zaměstnavatelé 

 

Signatura: AK 2708 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1518 z 4609 

 

Borák, Mečislav Retribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu : židovská problematika a antisemitismus ve 
spisech mimořádných lidových soudů a trestních komisí ONV v letech 1945 - 1948 : (sborník příspěvků) / editor 
Mečislav Borák. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, Opava : Slezský ústav Slezského zemského 
muzea, 2002.. 

 

- 1945 - 1948 - antisemitismus - lidové soudy - retribuční soudy - Česko 

 

Signatura: 5 B 379 sklad. AK 2866 Hala - galerie nad PC. AK 2866 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1519 z 4609 



 

Borák, Mečislav Poválečná justice a národní podoby antisemitismu : postih provinění vůči Židům před soudy a 
komisemi ONV v českých zemích v letech 1945-1948 a v některých zemích střední Evropy : (sborník příspěvků) / 
editor Mečislav Borák. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, Opava : Slezský ústav Slezského 
zemského muzea, 2002.. 

 

- 1945 - 1948 - antisemitismus - antisemité - lidové soudy - perzekuce - rozsudky - tresty - Československo - Židé 

 

Signatura: 5 B 380 sklad. AK 2864 Hala - galerie nad PC. AK 2864 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1520 z 4609 

 

Bosák, P. Institute of Geology - annual report 2001 / edited by L. Slavík and P. Bosák. Prague : AS CR. Institute 
of Geology, [2002].. 

 

- Geologický ústav - Praha (Česko) - akademie věd - geologický výzkum - geologie - ročenky - vědecké ústavy - 
Česko 

 

Signatura: AK 2783 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1521 z 4609 

 

Broklová, Eva Mám jen knihy a skripta, cenná práce životní : 70 let Masarykova ústavu Studie a dokumenty / 
ediční příprava Eva Broklová ... [et al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, [2002].. 

 

- dějiny - knihovny - vědecké ústavy - vědci - Česko - dokumenty - jubilejní publikace - sborníky 

 

Signatura: AK 2672 Hala - galerie nad PC. AK 2672 Sklad. K 2478 depozitář Jenštejn. K 2478 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1522 z 4609 

 

Cigánek, František, 1930-2008Felcman, Ondřej Národní shromáždění : květen 1967 - červenec 1968 / František 
Cigánek, Ondřej Felcman. 1. vyd. Brno : Doplněk : Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2002.. 

 

- Československo - projevy - dokumenty - Pražské jaro, 1968 - politika a vláda - zákonodárné orgány 

 

Signatura: B 7462. AK 2656 Hala - galerie nad PC. AK 2656 Sklad. K 2476 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1523 z 4609 

 

Cincibuch, Martin Distributions implied by exchange traded options : A ghost´s smile ? / Martin Cincibuch. Prague 
: CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomické teorie - finanční politika - finanční trhy - opce 

 

Signatura: AK 2710 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1524 z 4609 

 

Coetzee, Jan K.Hulec, Otakar Zbořené zdi : hlasy z cel, které věznily Nelsona Mandelu a Václava Havla = [Orig.: 
Fallen wals-voices from the cells that held N. Mandela and V. Havel] / Jan K. Coetzee, Linda Gilfillan, Otakar 
Hulec ; překlad: Vladimír Klíma, Jiří Mesicki. Praha : Lidové noviny, Praha : AV ČR. Orientální ústav, [2002].. 

 

- Jihoafrická republika - biografie - politická perzekuce - političtí vězni - vzpomínky - věznice - zážitky - Česko 

 

Signatura: AK 2870 Hala - galerie nad PC. AK 2870 Sklad. II 50953/a. II 50953/b. II 50953/c. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1525 z 4609 

 

Čapková, BoženaThořová, Věra Lidové písně z Úpicka / Božena Čapková, Karel Kořízek ; uspořádala a 
zpracovala Věra Thořová. 1. vyd. Praha : Akademie věd ČR. Etnologický ústav, 2002.. 

 

- sběratelé - folkloristé - Podkrkonoší (Česko) - biografie - etnografie - folklor - říkadla - lidové písně - zpěvníky 

 

Signatura: AK 3297 Hala - galerie nad PC. E 68349 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1526 z 4609 

 

Čelko, Vojtech, 1946- Sám proti moci : výběr prací středoškolských studentů v dějepisné soutěži EUSTORY / 
sestavil V. Čelko s kolektivem. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2002.. 

 

- biografie - komunistický režim - oběti komunismu - politické dějiny - příběhy biografické - soutěže - studentské 
práce - středoškolští studenti - zločiny komunismu - Československo 

 



Signatura: C 3902. AK 3225 Hala - galerie nad PC. AK 3225 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1527 z 4609 

 

Čermáková, Marie Na cestě do EU : rovné příležitosti mužů a žen v ČR / Marie Čermáková ... [et al.]. Praha : AV 
ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- gender - muži - rovné příležitosti - sociologie rodiny - Česko - ženy 

 

Signatura: AK 2728 Hala - galerie nad PC. AK 2728 Sklad. K 2436 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1528 z 4609 

 

Čermáková, Marie Podmínky harmonizace práce a rodiny v České republice / Marie Čermáková ... [et al.]. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- Česko - studie - domácnosti - gender - muži - pracovní podmínky - práce - rodina - sociologie práce - sociologie 
rodiny - ženy 

 

Signatura: AK 2729 Hala - galerie nad PC. AK 2729 Sklad. K 2437 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1529 z 4609 

 

Derrida, JacquesPechar, Jiří Násilí a metafyzika = [Orig.: L´écriture et la différence] / Jacques Derrida ; z 
francouzského orig. přeložil Jiří Pechar a kol. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2002.. 

 

- fenomenologie - filozofie - metafyzika - ontologie - sborníky - šílenství 

 

Signatura: B 7365. B 7365. AK 2762 Hala - galerie nad PC. AK 2762 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1530 z 4609 

 

Devátá, Markéta Věda v Československu v období normalizace (1970 - 1975) / k vydání připravil Antonín Kostlán 
; redakční úprava Markéta Devátá ... [et al.]. Praha : Výzkumné centrum pro dějiny vědy, Praha : Arenga, 2002.. 



 

- 1970 - 1975 - akademie věd - historické dokumenty - konference - osobnosti - politické aspekty - sborníky - 
vysoké školy - věda - vědecký výzkum - Československo 

 

Signatura: AK 2935 Hala - galerie nad PC. AK 2935 Sklad. K 2516 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1531 z 4609 

 

Dobiáš, Ivan Dynamika strojů 2002 : proceedings = Dynamics of machines 2002 / editor: Ivan Dobiáš. Praha : AV 
ČR. Ústav termomechaniky, 2002.. 

 

- 2002 - dynamika - konference - sborníky - stroje 

 

Signatura: AK 2669 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1532 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Castellologica bohemica. [D.] 8 / redaktor Tomáš Durdík ; editor Tomáš Durdík. Praha : AV ČR. 
Archeologický ústav, Praha : Společnost přátel starožitností, 2002.. 

 

- Morava (Česko) - archeologické výzkumy - archeologie - architektonické památky - hrady - kastely - opevnění - 
panská sídla - zámky - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1533 z 4609 

 

Earnhart, DietrichLízal, Lubomír Effects of ownership and financial structure on corporate environmental 
performance / Dietrich Earnhart, Lubomír Lízal. Prague : CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský 
ústav AV ČR, 2002.. 

 

- 1993 - 1998 - ekonomická analýza - emise znečišťujících látek - průmyslové podniky - vlastnictví - znečištění 
životního prostředí - Česko 

 

Signatura: AK 2713 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1534 z 4609 

 

Fic, Victor Miroslav Československá strana národně sociální v exilu : nástin vývoje její organizační struktury a 
strategie boje za demokracii ve vlasti: 23. únor 1948 - 16. březen 1990 / Victor Miroslav Fic. Vyd. 1. Brno : Prius, 
2002.. 

 

- 1948 - 1990 - Spojené státy americké - exil - historické studie - politická perzekuce - politické dějiny - 
Československo 

 

Signatura: AK 3137 Hala - galerie nad PC. AK 3137 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1535 z 4609 

 

Gabriel, Dušan Výpočty konstrukcí metodou konečných prvků / editoři: Jiří Plešek, Dušan Gabriel. Praha : AV ČR. 
Ústav termomechaniky, 2002.. 

 

- konečné prvky - konference - konstrukce - metoda konečných prvků - sborníky - výpočty 

 

Signatura: AK 2868 Hala - galerie nad PC. AK 2868 Sklad. K 2486 depozitář Jenštejn. K 2486 depozitář Jenštejn. 
K 2486 depozitář Jenštejn. K 2486 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1536 z 4609 

 

Galvas, Zbyněk Homo religiosus : vybrané aspekty psychologie náboženství / editor Zbyněk Galvas. Vyd. 1. 
Praha : Českomoravská psychologická společnost, Praha : AV ČR. Psychologický ústav, 2002.. 

 

- konverze - pastorace - psychologie náboženství - religiozita - sborníky - spiritualita 

 

Signatura: AK 2730 Hala - galerie nad PC. AK 2730 Sklad. K 2452 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1537 z 4609 

 

Gatnar, Lumír Teoretická východiska a zkušenosti výzkumu nových českých elit / Libor Konvička ... [et al.] ; editor 
Lumír Gatnar. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- 1994 - 2001 - elity - postoje - sociologický výzkum - sociologie - Česko - Češi 

 

Signatura: AK 2717 Hala - galerie nad PC. AK 2717 Sklad. K 2467 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1538 z 4609 

 

Glombíček, Petr Bene scripsisti ... : filosofie od středověku k novověku : sborník k sedmdesátinám Stanislava 
Sousedíka / editoři: Jiří Beneš, Petr Glombíček, Vladimír Urbánek. Praha : Filosofia, 2002.. 

 

- Sousedík Stanislav - biblická hermeneutika - dějiny - filozofické myšlení - filozofie - filozofové - personální 
bibliografie - raný novověk - středověk - transcendence 

 

Signatura: AK 2538 Hala - galerie nad PC. AK 2538 Sklad. K 2440 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1539 z 4609 

 

Hájek, Martin Dědictví komunistické vlády. [2], Svět hierarchií a reálný socialismus ; sborník příspěvků ke 
zkoumání sociálních hierarchií / Martin Hájek ... [et al.] ; Martin Hájek ... [et al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 2002.. 

 

- politická moc - reálný socialismus - sborníky - sociologické studie - sociální jevy - sociální stratifikace 

 

Signatura: AK 2643 Hala - galerie nad PC. AK 2643 Sklad. K 2463 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1540 z 4609 

 

Hájek, Martin The world of hierarchies and real socialism : the legacy of communist rule II: a volume of 
constributions investigating social hierarchies ; Martin Hájek ... [et al.] 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 
2002.. 

 

- komunismus - politická moc - socialismus - sociologické studie - sociální stratifikace - totalitní režimy 

 

Signatura: AK 2828 Hala - galerie nad PC. AK 2828 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1541 z 4609 

 

Harmatha, J. Chemie a biochemie přírodních látek / autoři: J. Harmatha ... [et al.]. Praha : AV ČR. Ústav 
organické chemie a biochemie, 2002.. 



 

- biochemie - organická chemie - přírodní látky - učebnice vysokých škol 

 

Signatura: AK 2891 Hala - galerie nad PC. AK 2891 Sklad. XVII a 27/a absenční fond. XVII a 27/b absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1542 z 4609 

 

Hausenblasová, JaroslavaHausenblasová, Jaroslava Der Hof Kaiser Rudolfs II. : eine Edition der 
Hofstaatsverzeichnisse 1576-1612 / Jaroslava Hausenblasová. Praha : Artefactum, 2002.. 

 

- panovníci - panovnické dvory - účetní doklady - úředníci 

 

Signatura: B 7547/9. AK 3539 Hala - galerie nad PC. AK 3539 Sklad. E 68673 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1543 z 4609 

 

Havelka, Miloš, 1944- Skupinové mentality / Miloš Havelka ... [et al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 
2002.. 

 

- národní mentalita - skupinové mentality - sociologické studie - stereotypy - češství 

 

Signatura: AK 2829 Hala - galerie nad PC. AK 2829 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1544 z 4609 

 

Hetflejš, Jiří 16th European experimental nuclear magnetic resonance conference : June 9-14, Prague, Czech 
Republic : book of abstracts / editors: Jiří Heftlejš ... [et al.]. Prague : AS CR. Institute of Chemical Process 
Fundamentals, 2002.. 

 

- abstrakta - konference - magnetická rezonance - magnetická rezonanční spektroskopie - rezonance magnetická 
nukleární - sborníky 

 

Signatura: AK 3155 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 1545 z 4609 

 

Hlobil, Ivo Těšínská Madona a vzácné sochy Petra Parléře = Cieszyńska Madonna i cenne rzeźby Piotra Parlera 
= Die Teschener Madonna und wertvolle Statuen von Peter Parler / Helena Dáňová, Ivo Hlobil (eds.). Praha : 
Artefactum, Praha : Národní galerie, 2002.. 

 

- 14. stol. - Parléř Petr - Těšín - gotika - katalogy - madony - restaurování památek - sborníky - sochaři - 
sochařství - sochy - výstavy 

 

Signatura: AK 2686 Hala - galerie nad PC. AK 2686 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1546 z 4609 

 

Holeton, David R. The Bohemian reformation and religious practice. Vol. 4, Papers from the IV. International 
Symposium under the auspices of The Philosophical Institute of the Academy of Sciences of the Czech Republic ; 
Zdeněk V. David and David R. Holeton (editors) Prague : Academy of Sciences of the Czech Republic, Main 
library, 2002.. 

 

- 2000 - církevní reformace - dějiny - hereze - husitství - konference - náboženství - sborníky - utrakvismus - 
Čechy (Česko) 

 

Signatura: 5 B 351 sklad. AK 2037 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1547 z 4609 

 

Holubová, Markéta Česká etnologie 2000 : (Praha, vila Lanna 25. - 26. října 2000) / editoři: Markéta Holubová, 
Lydia Petráňová, Jiří Woitsch. Praha : Akademie věd ČR. Etnologický ústav, 2002.. 

 

- etnografie - etnologie - konference - sborníky - vědecká činnost - vědecké ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 3306 Hala - galerie nad PC. AK 3306 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1548 z 4609 

 

Hrdličková, VěnaOlivová, Lucie Bibliografie 1945/46-2002 : soupis publikovaných prací a přednášek = 
Bibliography 1945/46-2002 / Věna Hrdličková, Zdeněk Hrdlička ; sestavila a úvodem opatřila Lucie Olivová. Praha 
: AV ČR. Orientální ústav, 2002.. 

 

- personální bibliografie - japanologie - orientalisté - sinologie 

 



Signatura: AK 2651 Hala - galerie nad PC. AK 2651 Sklad. II 52703/a. II 52703/b. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1549 z 4609 

 

Hřebíčková, Martina, 1963-Urbánek, Tomáš, 1972- Psychometrické charakteristiky NEO osobnostního inventáře 
(NEO-PI-R) pro sebeposouzení a posouzení druhého / Martina Hřebíčková, Tomáš Urbánek, Ivo Čermák. Brno : 
Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 2002.. 

 

- psychologie osobnosti - psychometrie - psychology of personality - psychometrics - studie - studies 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. AK4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1550 z 4609 

 

Euro-SiBRAM´2002 : Prague - Czech Republic, June 24 to 26, 2002. Vol. 1. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of 
Theoretical and Applied Mechanics, 2002.. 

 

- hodnocení - mezinárodní konference - sborníky - simulace systémů - simulační modely - spolehlivost (technika) 
- strukturní analýza 

 

Signatura: AK 2840 Hala - galerie nad PC. AK 2840 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1551 z 4609 

 

Electrical and related properties of polymers and other organic solids : programme booklet. Prague : AS CR. 
Institute of Macromolecular Chemistry, 2002.. 

 

- abstrakta - elektrické vlastnosti - konference - organické sloučeniny - pevné látky - polymery - sborníky 

 

Signatura: AK 2820 Hala - galerie nad PC. AK 2820 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1552 z 4609 

 

Ježek, Martin Mediaevalia archeologica. 4, Archeologie středověkého domu v Mostě (čp. 226) ; The archeology of 
a medieval house (No. 226) in Most / redakce: Martin Ježek, Jan Klápště ; Jan Klápště (ed.). Praha : AV ČR. 



Archeologický ústav, 2002.. 

 

- Most (Česko) - archeologické nálezy - archeologie - domy - města - sborníky - středověk - výzkumy 

 

Signatura: AK 2739 Hala - galerie nad PC. AK 2739 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1553 z 4609 

 

Jurajda, Štěpán Econometrics of panel data limited dependent variable models / Štěpán Jurajda. Prague : 
CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- ekonometrické modely - regresní analýza - studie 

 

Signatura: AK 2821 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1554 z 4609 

 

Jurajda, ŠtěpánTerrell, Katherine Job growth in early transition : comparing two paths / Štěpán Jurajda, Katherine 
Terrell. Prague : CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- 1989 - 1996 - Estonsko - ekonomická transformace - firmy - hospodářský vývoj - pracovní místa - srovnávací 
studie - Česko 

 

Signatura: AK 2711 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1555 z 4609 

 

Jurajda, ŠtěpánHarmgart, Heike Sex segregation and wage gaps in East and West Germany / Štěpán Jurajda, 
Heike Harmgard. Prague : CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- 1992 - 1995 - Německo západní - Německá demokratická republika - ekonomické postavení - platy - povolání - 
rovnost - sociální spravedlnost - společenské postavení - srovnávací studie - ženy 

 

Signatura: AK 2712 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1556 z 4609 

 

Kadlec, Jaroslav Żelazno 2002 : proceedings / editor Jaroslav Kadlec. Prague : AS CR. Institute of Geology, 
2002.. 

 

- geofyzika - konference - petrologie - sborníky - sedimentologie - strukturní geologie - tektonika 

 

Signatura: AK 2946 Hala - galerie nad PC. AK 2946 Sklad. K 2508 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1557 z 4609 

 

Kadlec, Tomáš Optimal timing of TV commercials : symmetrical model / Tomáš Kadlec. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- ekonomické aspekty - ekonomické chování - podniková ekonomika - reklamy - televize - vysílání 

 

Signatura: AK 2705 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1558 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Laboratorní a terenní bádání v seismologii a inženýrské geofyzice : sborník referátů. D. 1 = 
Laboratory and field observations in seismology and engineering geographysics. D. 1 / editor: Zdeněk Kaláb ; 
editor: Zdeněk Kaláb. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 2002.. 

 

- geotechnika - inženýrská geofyzika - konference - sborníky - seizmologie 

 

Signatura: AK 2892 Hala - galerie nad PC. AK 2892 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1559 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Laboratorní a terenní bádání v seismologii a inženýrské geofyzice : sborník referátů. D. 2 = 
Laboratory and field observations in seismology and engineering geographysics. D. 2 / editor: Zdeněk Kaláb ; 
editor: Zdeněk Kaláb. Praha : AV ČR. Ústav geoniky, 2002.. 

 

- geotechnika - inženýrská geofyzika - konference - sborníky - seizmologie 

 

Signatura: AK 2892 Hala - galerie nad PC. AK 2892 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1560 z 4609 

 

Kaplan, Karel Kořeny československé reformy 1968. [D.] 2, sv. 3-4, Změny ve společnosti (III.) - Struktura moci 
(IV.) / Karel Kaplan. 1. vyd. Brno : Doplněk, 2002.. 

 

- 1968 - Pražské jaro, 1968 - hospodářská politika - politická moc - socialistická společnost - sociální struktura - 
sociální změny - studie - Československo 

 

Signatura: B 7329. AK 2720 Hala - galerie nad PC. AK 2720 Sklad. K 2801 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1561 z 4609 

 

Kocián, Jiří Československá strana národně socialistická v letech 1945-1948 : organizace, program, politika / Jiří 
Kocián. Vyd. 1. Brno : Doplněk, 2002.. 

 

- 1945 - 1948 - politici - politické dějiny - politické strany - programy - studie - vláda - vnitřní politika - 
Československo 

 

Signatura: AK 2851 Hala - galerie nad PC. AK 2851 Sklad. K 2529 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1562 z 4609 

 

Kolář, Petr Pravda a fakt / Petr Kolář. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2002.. 

 

- epistemologie - fakticita - filozofické myšlení - poznání - pravda - studie - teorie pravdy 

 

Signatura: AK 2760 Hala - galerie nad PC. AK 2760 Sklad. E 70455 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1563 z 4609 

 

Kolman, Vojtěch Logika Gottloba Frega / Vojtěch Kolman. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2002.. 

 

- studie - biografie - filozofové - logika - matematici - matematická logika 

 



Signatura: AK 2687 Hala - galerie nad PC. AK 2687 Sklad. K 2444 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1564 z 4609 

 

Koman, Milan Matematika pro 8. ročník základní školy. Díl 2 / Milan Koman ... [et al.] ; Milan Koman ... [et al.]. 1. 
vyd. Praha : Matematický ústav AV ČR, Praha : Albra, 2002.. 

 

- matematika - učebnice - základní školy 

 

Signatura: AK 2652 Hala - galerie nad PC. AK 2652 Sklad. KK2488 Kabinet. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1565 z 4609 

 

Kostelecký, TomášČermák, Daniel Region a politika / Daniel Čermák, Tomáš Kostelecký, Jana Stachová. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- neziskový sektor - občanská společnost - orientace politická - regionální rozvoj - sborníky - sociální demografie - 
voliči - výzkumné projekty 

 

Signatura: AK 2780 Hala - galerie nad PC. AK 2780 Sklad. K 2434 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1566 z 4609 

 

Kozel, Karel Seminar Topical problems of fluid mechanics 2002 : proceedings / editors: Jaromír Příhoda a Karel 
Kozel. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, Prague : Czech Technical University. Faculty of 
Mechanical Eng., 2002.. 

 

- konference - mechanika tekutin - proudění tekutin - sborníky 

 

Signatura: AK 2773 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1567 z 4609 

 

Krátký, Karel TGM, Rusko a Evropa : dílo - vize - přítomnost / uspořádal a redakčně připravil Karel Krátký. Praha : 
AV ČR. Masarykův ústav, 2002.. 



 

- filozofie dějin - historické aspekty - kulturní aspekty - náboženské aspekty - politické aspekty - Evropa - Rusko - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2741 Hala - galerie nad PC. AK 2741 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1568 z 4609 

 

Krejčí, Jaroslav Kontrastní hodnoty a multikulturní společnost : sborník z mezinárodní konference = Contrasting 
values and multicultural society / editor Jaroslav Krejčí. Praha : Filosofia, 2002.. 

 

- civilizace - islám - konference - konflikty - křesťanství - multikulturalismus - náboženství - sborníky - soužití - 
společnost - tradice - výchova 

 

Signatura: AK 2678 Hala - galerie nad PC. AK 2678 Sklad. K 2487 depozitář Jenštejn. K 2487 depozitář Jenštejn. 
K 2487 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1569 z 4609 

 

Křížková, Alena Životní strategie manažerek : případová studie / Alena Křížková. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 2002.. 

 

- gender - manažerky - lůžka - rovné postavení mužů a žen - sociologické teorie - životní postoje 

 

Signatura: AK 2776 Hala - galerie nad PC. AK 2776 Sklad. K 2430 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1570 z 4609 

 

Křížková, AlenaVáclavíková-Helšusová, Lenka Sociální kontext života žen pracujících v řídících pozicích : 
analýza odlišností životních postojů a názorů mužů a žen v české společnosti v závislosti na jejich pracovním 
postavení / Alena Křížková, Lenka Václavíková-Helšusová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- gender - kariéra - postavení žen - rovné příležitosti - sociologické studie - Česko 

 

Signatura: AK 2830 Hala - galerie nad PC. AK 2830 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1571 z 4609 

 

Linek, LukášRakušanová, Petra Parties in the parliament. Why, when and how do parties act in unity? : 
parliamentary party groups in the Chamber of Deputies in the years 1998-2002 / Lukáš Linek, Petra Rakušanová. 
1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- hlasování - parlament - parlamentní kluby - politické strany - sociologické studie - Česko 

 

Signatura: AK 2826 Hala - galerie nad PC. AK 2826 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1572 z 4609 

 

Lux, Martin Spokojenost českých občanů s bydlením / Martin Lux. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- bydlení - bytová politika - sociologické studie - výzkum veřejného mínění - Česko 

 

Signatura: AK 2777 Hala - galerie nad PC. AK 2777 Sklad. K 2431 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1573 z 4609 

 

Machonin, PavelTuček, Milan Zrod a další vývoj nových elit v České republice : (od konce osmdesátých let 20. 
století do jara 2002) / Pavel Machonin, Milan Tuček. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- 1989 - 2002 - elity - politická sociologie - sociální vztahy - Česko 

 

Signatura: AK 2680 Hala - galerie nad PC. AK 2680 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1574 z 4609 

 

Marek, P. Euro-SiBRAM´2002 : Prague - Czech Republic, June 24 to 26, 2002. Vol. 2 / P. Marek ... [et al.]. 1st ed. 
Prague : AS CR. Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 2002.. 

 

- hodnocení - mezinárodní konference - sborníky - simulace systémů - simulační modely - spolehlivost (technika) 
- strukturní analýza 

 

Signatura: AK 2840 Hala - galerie nad PC. AK 2840 Sklad. AK 2840 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1575 z 4609 

 

Martines, Petr Abrasives for AWJ cutting / Petr Martinec ... [et al.]. Ostrava : AS CR. Institute of Geonics, [2002].. 

 

- abraziva - brusiva - otryskávání - vodní paprsek - výzkum - řezání 

 

Signatura: AK 2823 Hala - galerie nad PC. AK 2823 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1576 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Parlamentní projevy 1907-1914 / T.G. Masaryk. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Masarykův ústav, 2002.. 

 

- parlament - politické dějiny - Rakousko-Uhersko - Česko - projevy 

 

Signatura: AK 2681 Hala - galerie nad PC. AK 2681 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1577 z 4609 

 

Matonoha, Jan Život je jinde ...? : česká literatura, kultura a společnost v sedmdesátých a osmdesátých letech 
dvacátého století / uspořádal a k vyd. připravil Jan Matonoha. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 
[2002].. 

 

- 1968 - 1989 - 20. stol. - exilová literatura - konference - kulturní politika - literárněvědné rozbory - normalizace - 
sborníky - slovenská literatura - Československo - česká literatura 

 

Signatura: AK 2742 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1578 z 4609 

 

Michlin, Jurij V. Nonlinear dynamics of shells with fluid-structure interaction : proceedings / edited by Francesco 
Pellicano, Yuri Mikhlin, Igor Zolotarev. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2002.. 

 

- hydrodynamické interakce - interaktivní systémy - kmitání - konference - mechanika kontinua - nelineární 
dynamika - proudící tekutiny - sborníky - skořepinové konstrukce - skořepiny 



 

Signatura: AK 2755 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1579 z 4609 

 

Miovský, Michal Kvalitativní výzkum ve vědách o člověku na prahu třetího tisíciletí / editoři Ivo Čermák, Michal 
Miovský. 1. vyd. Brno : AV ČR. Psychologický ústav, 2002.. 

 

- konference - kvalitativní výzkum - lékařství psychosomatické - psychologie - sborníky - sociologie 

 

Signatura: AK 2983 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1580 z 4609 

 

Mišurec, Zdeněk Leoš Janáček : korespondence a studie : z dokumentačních fondů Etnologického ústavu AV ČR 
v Praze / uspořádal a k vyd. připravil Zdeněk Mišurec. Vyd. 1. Praha : Academia, 2002.. 

 

- etnomuzikologie - hudební skladatelé - osobní korespondence - studie 

 

Signatura: AK 2700 Hala - galerie nad PC. AK 2700 Sklad. K 2488 depozitář Jenštejn. K 2488 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1581 z 4609 

 

Načeradská, PetraHausenblasová, Jaroslava Corpus inscriptionum Bohemiae. 2, Nápisy okresu Kutná Hora / 
Petra Načeradská. 1. vyd. Praha : Artefactum, 2002.. 

 

- Kutná Hora-oblast - epigrafika - epitafy - kulturní památky - náhrobky - nápisy - okresy 

 

Signatura: AK 2698 Hala - galerie nad PC. AK 2698 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1582 z 4609 

 

Němec, Bohumil Vzpomínky / Bohumil Němec. Praha : AV ĆR. Archiv, 2002.. 

 



- Česko - autobiografické vzpomínky - vzpomínky - botanici - věda a společnost 

 

Signatura: AK 3593 Hala - galerie nad PC. AK 3593 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1583 z 4609 

 

Nešpor, Zdeněk R. Reemigranti a sociálně sdílené hodnoty : prolegomena k sociologickému studiu českých 
emigračních procesů 20. století se zvláštním zřetelem k západní emigraci 90. let / Zdeněk R. Nešpor. Praha : AV 
ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- 20. stol. - ekonomická sociologie - historické aspekty - reemigrace - sociologické aspekty - sociologické studie - 
Česko - česká emigrace 

 

Signatura: AK 2778 Hala - galerie nad PC. AK 2778 Sklad. K 2432 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1584 z 4609 

 

Neustupný, Evžen Archeologie nenalézaného : sborník přátel, kolegů a žáků k životnímu jubileu Slavomila Vencla 
/ redigoval Evžen Neustupný. Dobrá Voda u Pelhřimova : Aleš Čeněk, 2002.. 

 

- Vencl Slavomil 1936- - archeologické lokality - archeologické nálezy - archeologie - archeologové - jubilejní 
sborníky 

 

Signatura: AK 2939 Hala - galerie nad PC. AK 2939 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1585 z 4609 

 

Nosek, Jiří Milénium vědy a filosofie : sborník příspěvků / k vydání připravil Josef Nosek. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
2002.. 

 

- 20. stol. - dějiny vědy - filozofické myšlení - filozofie - filozofie vědy - humanitní vědy - konference - přírodní vědy 
- vědecký rozvoj 

 

Signatura: AK 2697 Hala - galerie nad PC. AK 2697 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 1586 z 4609 

 

Nováková, Marie Bibliografie české onomastiky 1998-2000 / Marie Nováková. Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk 
český, 2002.. 

 

- Česko - odborné bibliografie - lingvistika - onomastika - vlastní jména 

 

Signatura: AK 2733 Hala - galerie nad PC. AK 2733 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1587 z 4609 

 

Odložilík, OtakarSekyrková, Milada Deníky z let 1924 - 1939. [D.] 1, 1924 - 1939 / Otakar Odložilík ; k vydání 
připravila Milada Sekyrková. Praha : Výzkumné centrum pro dějiny vědy, 2002.. 

 

- 1924 - 1939 - Odložilík Otakar 1899-1973 - biografie - deníky - dějiny - historici - Československo 

 

Signatura: AK 3024 Hala - galerie nad PC. AK 3024 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1588 z 4609 

 

Ortmann, Andreas Bertrand price undercutting : a brief classroom demonstration / Andreas Ortmann. Prague : 
CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- ceny - ekonomické teorie - hospodářská soutěž - mikroekonomie - praktická cvičení - výuka 

 

Signatura: AK 2706 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1589 z 4609 

 

Otáhal, Milan, 1928- Normalizace 1969-1989 : příspěvek ke stavu bádání / Milan Otáhal. Praha : AV ČR. Ústav 
pro soudobé dějiny, 2002.. 

 

- Československo - studie - disent - historiografie - normalizace - politická perzekuce - politické dějiny - represe - 
reálný socialismus - společnost a politika 

 

Signatura: AK 2689 Hala - galerie nad PC. AK 2689 Sklad. K 2459 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1590 z 4609 

 

Pacnerová, Ludmila Staročeský Hlaholský Comestor / vydala Ludmila Pacnerová. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Slovanský ústav, Praha : Euroslavica, 2002.. 

 

- Hlaholský Comestor - biblické příběhy - biblické události - latinské rukopisy - české rukopisy - Česko - studie - 
texty - komentovaná vydání 

 

Signatura: AK 2736 Hala - galerie nad PC. AK 2736 Sklad. K 2451 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1591 z 4609 

 

Paleček, Pavel, 1977- Likvidace ostatků obětí nacismu a komunismu na území Československa : neevidované 
kremace 1941-1945 : zemřelí ve věznicích 1948-1956 / Pavel Paleček. Vyd. 1. Brno : Prius, 2002.. 

 

- oběti komunismu - oběti nacismu - kremace - zločiny komunismu - zločiny nacismu - Československo - studie - 
seznamy 

 

Signatura: AK 3966 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1592 z 4609 

 

Pauleau, Yves Chemical physics of thin film deposition processes for micro-and nano-technologies / edited by 
Yves Pauleau. Dordrecht : Kluwer Academic Publ., [2002].. 

 

- fyzikální chemie - konference - mikrotechnologie - nanotechnologie - sborníky - tenké vrstvy 

 

Signatura: INATO II/55 Hala. AK 2648 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1593 z 4609 

 

Pavlů, Ivan Bylany. Varia 2 / edited by Ivan Pavlů ; edited by Ivan Pavlů. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 
2002.. 

 

- Bylany (Miskovice, Česko) - Kutná Hora-oblast - archeologické nálezy - archeologie - výzkumy - Česko 

 



Signatura: AK 2740 Hala - galerie nad PC. AK 2740 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1594 z 4609 

 

Pechar, Jiří Interpretace a analýza literárního díla / Jiří Pechar. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2002.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - interpretace - literární studie - literární teorie - literární věda - poetika - psychoanalýza - 
překladatelství - česká literatura 

 

Signatura: B 7291. B 7291. AK 2716 Hala - galerie nad PC. AK 2716 Sklad. K 2453 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1595 z 4609 

 

Petráňová, Lydia Obyčejové právo : sborník příspěvků / editoři: Markéta Holubová, Lydia Petráňová, Ludmila 
Tarcalová. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2002.. 

 

- zvykové právo - etnografické aspekty - Česko - Slovensko - Ukrajina - Karpaty - studie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3027 Hala - galerie nad PC. AK 3027 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1596 z 4609 

 

Plešek, Jiří Formulations and constitutive laws for very large strains / edited by Jiří Plešek. Prague : AS CR. 
Institute of Thermomechanics, 2002.. 

 

- abstrakta - deformace - konference - matematické modelování - napětí materiálu - pevnost - plasticita - pružnost 
- sborníky 

 

Signatura: AK 3045 Hala - galerie nad PC. AK 3045 Sklad. K 2439 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1597 z 4609 

 

Pokorná, Magdaléna Semináře Výzkumného centra pro dějiny vědy z let 2000 - 2001 / editor svazku Magdaléna 
Pokorná. Praha : Výzkumné centrum pro dějiny vědy, Praha : Arenga, 2002.. 



 

- 2000 - 2001 - dějiny vědy - gender - historiografie - konference - kulturní dějiny - první světová válka, 1914-1918 
- sborníky 

 

Signatura: AK 2937 Hala - galerie nad PC. AK 2937 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1598 z 4609 

 

Pokorný, J. Endogenous physical fields in biology : abstract book - U.R.S.I. / edited by J. Pokorný. Prague : AS 
CR. Institute of Radio Engineering and Electronics, 2002.. 

 

- biofyzika - biologické systémy - elektromagnetické pole - konference - sborníky 

 

Signatura: AK 3040 Hala - galerie nad PC. AK 3040 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1599 z 4609 

 

Polášek, Cyril Jednoapůlstoletý osmipalcový objektiv Alvana Clarka hvězdárny Astronomického ústavu Akademie 
věd České republiky v Ondřejově u Prahy : historická astrooptická studie věnovaná 145. výročí vzniku objektivu v 
Bostonu, USA, i Clarkovu objevu podvojnosti 99Her u reverenda W.R. Dawese v Hopefieldu u Haddenhamu v 
Anglii a 100. výročí úmrtí jeho prvého českého majitele prof. Dr. Vojtěcha Šafaříka / Cyril Polášek. Ondřejov : AV 
ČR. Astronomický ústav, 2002.. 

 

- Ondřejov - astronomické dalekohledy - astronomické přístroje - historické studie - hvězdárny - objektivy 

 

Signatura: AK 2988 Hala - galerie nad PC. AK 2988 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1600 z 4609 

 

Poppová, Lenka Identification and updating methods of mechanical structures : book of abstracts / edited by Jan 
Kozánek, Lenka Poppová. Prague : Institute of Thermomechanics, Academy of Science of the CR, Prague : 
European Mechanics Society, 2002.. 

 

- abstrakta - dynamické systémy - konference - metoda konečných prvků - sborníky - technická mechanika 

 

Signatura: AK 2811 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1601 z 4609 

 

Prix, Dalibor Pro arte : sborník k poctě Ivo Hlobila / editor: Dalibor Prix. Praha : Artefactum, Praha : AV ČR. Ústav 
dějin umění, 2002.. 

 

- církevní památky - dějiny umění - jubilejní sborníky - kulturní památky - umění 

 

Signatura: AK 2695 Hala - galerie nad PC. AK 2695 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1602 z 4609 

 

Převorovská, SvětlanaMaršík, František Interakce respiračního a kardiovaskulárního systému člověka : studijní 
texty / Světlana Převorovská, František Maršík. Praha : AV ČR. Ústav termomechaniky, 2002.. 

 

- biomechanika - dýchací soustava - dýchací ústrojí - dýchání - interakce - kardiovaskulární systém - krev - kyslík 
- oxid uhličitý - regulace - respirologie 

 

Signatura: AK 2630 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1603 z 4609 

 

Quine, Willard Van OrmanPeregrin, Jaroslav Od stimulu k vědě = [Orig.: From stimulus to science] / Willard Van 
Orman Quine ; z anglického orig. přeložil Jaroslav Peregrin. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2002.. 

 

- filozofie - logika - poznání - teorie poznání 

 

Signatura: AK 2539 Hala - galerie nad PC. AK 2539 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1604 z 4609 

 

Rendlová, EliškaLebeda, Tomáš Výzkumy veřejného mínění - teoretické souvislosti a praktická aplikace / Eliška 
Rendlová, Tomáš Lebeda. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- masová komunikace - politické postoje - prezidenti - sociologické studie - veřejné mínění - výzkum veřejného 
mínění - Česko 

 

Signatura: AK 2827 Hala - galerie nad PC. AK 2827 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1605 z 4609 

 

Řehulková, Oliva Učitelé a zdraví. 4 / editoři: Evžen Řehulka, Oliva Řehulková. Brno : AV ČR. Psychologický 
ústav, Brno : Nakladatelství Pavel Křepela, 2002.. 

 

- duševní zdraví - konference - pedagogové - psychická zátěž - psychohygiena - sborníky - učitelé 

 

Signatura: AK 2992 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1606 z 4609 

 

Salač, Vladimír Fernkontakte in der Eisenzeit = Dálkové kontakty v době železné / Amei Lang - Vladimír Salač 
(Hrsg.). Prag : AdW. Archäologisches Institut, 2002.. 

 

- Evropa - archeologie - doba železná - halštatská kultura - kulturní vztahy - laténská kultura - obchodní vztahy - 
pravěk - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2737 Hala - galerie nad PC. AK 2737 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1607 z 4609 

 

Sedláček, ZdeněkNocera, Luigi Superexponentially damped Vlasov plasma oscillations in the fourier transformed 
velocity space / Zdeněk Sedláček, Luigi Nocera. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 2002.. 

 

- Fourierova transformace - Landaův útlum - Poissonova rovnice - Vlasovova rovnice - dynamika plazmatu - 
oscilace - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 3058 Hala - galerie nad PC. AK 3058 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1608 z 4609 

 

Semotanová, EvaŠimůnek, Robert Katalog Mapové sbírky Historického ústavu Akademie věd České republiky do 
roku 1850 / Eva Semotanová, Robert Šimůnek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2002.. 

 



- 17. stol. - 1850 - akademie věd - atlasy - kartografické dokumenty - katalogy - mapy - plány - rukopisy - vědecké 
ústavy - Česko 

 

Signatura: C 3936. AK 2684 Hala - galerie nad PC. AK 2684 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1609 z 4609 

 

Semotanová, Eva Historická geografie Českých zemí / Eva Semotanová. 2. aktualiz. vyd. Praha : AV ČR. 
Historický ústav, 2002.. 

 

- dějiny - geografie - historická geografie - historické vědy - historiografie - Česko 

 

Signatura: B 7429. AK 2734 Hala - galerie nad PC. AK 2734 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1610 z 4609 

 

Shapiro, IanZnoj, Milan Teorie demokracie dnes = [Orig.: State od democratic theory] / Ian Shapiro, Jürgen 
Habermas ; úvodní studii napsal Milan Znoj ; přeložil Martin Pokorný. Vyd. 1. Praha : Filosofia, [2002].. 

 

- demokracie - morální filozofie - občanská práva - občané - politické režimy - politický systém - společnost - 
státnost - vláda - základní práva - ústavnost - úvahy 

 

Signatura: AK 2653 Hala - galerie nad PC. AK 2653 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1611 z 4609 

 

Simonová, Natalie The influence of family origin on the evolution of educational inequalities in the Czech Republic 
after 1989 / Natalie Simonová Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- 1948 - 1999 - grafy - přehledy - původ - rodina - sociologický výzkum - sociální spravedlnost - tabulky - 
vysokoškolské vzdělání - vzdělávací systémy - Česko 

 

Signatura: AK 2685 Hala - galerie nad PC. AK 2685 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1612 z 4609 



 

Sirovátka, Oldřich Folkloristické studie / Oldřich Sirovátka. Brno : AV ČR. Etnologický ústav, 2002.. 

 

- Sirovátka Oldřich - folklor - lidová slovesnost - literární historie - literární studie - literární teorie - literární věda - 
literární vědci - literární žánry - populární literatura - česká folkloristika - česká literatura 

 

Signatura: AK 2629 Hala - galerie nad PC. AK 2629 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1613 z 4609 

 

Skwarska, Karolína Slavica v české řeči. 1, České překlady ze slovanských jazyků do roku 1860 / sestavili Josef 
Bečka, Karolína Skwarska s kolektivem ; sestavili Josef Bečka, Karolína Skwarska s kolektivem. 2. dopl. vyd. 
Praha : AV ČR. Slovanský ústav, Praha : Euroslavica, 2002.. 

 

- 16. stol. - 1860 - bibliografie - překlady - slavika - slovanské literatury - čeština 

 

Signatura: AK 2871 Hala - galerie nad PC. AK 2871 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1614 z 4609 

 

Slavíček, PetrMrázková, Eva Atmosféra Země : jak ji vidí fyzikální chemie : pomocný text k fyzikálně-chemické 
části 39. ročníku Chemické olympiády, kategorie A / Petr Slavíček, Eva Mrázková. Praha : Institut dětí a mládeže 
MŠMT ČR, [2002].. 

 

- Země - atmosféra - chemické olympiády - fyzikální chemie - příklady - reakční kinetika - soutěže - úlohy 

 

Signatura: AK 2665 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1615 z 4609 

 

Slobodyan, Sergey Welfare implications of sunspot fluctuations / Sergey Slobodyan. Prague : CERGE-Charles 
University, 2002.. 

 

- chudoba - dynamické modelování - ekonomický růst - studie - stát blahobytu 

 

Signatura: AK 2918 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1616 z 4609 

 

Slobodyan, Sergey Indeterminancy and stability in a modified Romer model / Sergey Slobodyan. Prague : 
CERGE-Charles University, 2002.. 

 

- determinanty - ekonomické modelování - parametry - stabilita - studie 

 

Signatura: AK 2919 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1617 z 4609 

 

Stuchlík, Stanislav Oblast vodního díla Nové Mlýny od pravěku do středověku = Das Gebiet des Stausees von 
Nové Mlýny von der Urgeschichte bis zum Mittelalter / Stanislav Stuchlík (ed.). Brno : AV ČR. Archeologický 
ústav, 2002.. 

 

- Nové Mlýny-oblast (Česko) - archeologické lokality - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - sborníky - 
vodní díla - Česko 

 

Signatura: AK 3011 Hala - galerie nad PC. AK 3011 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1618 z 4609 

 

Sunega, PetrVajdová, Zdenka Dráhy bydlení v ČR 1960-2001 : minulá, současná a budoucí stěhování občanů : 
ČR ve výzkumu postojů k bydlení / Petr Sunega, Daniel Čermák, Zdenka Vajdová. Praha : AV ČR. Sociologický 
ústav, 2002.. 

 

- 1960 - 2001 - bydlení - domácnosti - přehledy - sociologický výzkum - sociální mobilita - Česko 

 

Signatura: AK 2779 Hala - galerie nad PC. AK 2779 Sklad. K 2433 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1619 z 4609 

 

Svoboda, Jiří Prehistorické jeskyně : katalogy, dokumenty, studie = Prehistoric caves / editor Jiří Svoboda. Brno : 
AV ČR. Archeologický ústav, 2002.. 

 

- Moravský kras (Česko) - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - katalogy - paleontologie - sborníky - 
speleoarcheologie - studie - Český kras (Česko) 



 

Signatura: AK 2997 Hala - galerie nad PC. AK 2997 Sklad. K 2531 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1620 z 4609 

 

Svoboda, Jiří Paleolit Moravy a Slezska = paleolithic of Moravia and Silesia / Jiří Svoboda ... [et al.]. 2. aktualiz. 
vyd. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 2002.. 

 

- Morava (Česko) - Slezsko - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - paleolit - studie 

 

Signatura: AK 3261 Hala - galerie nad PC. AK 3261 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1621 z 4609 

 

Šebek, Jaroslav Státní politika vůči německé menšině v období konsolidace politické moci v Československu v 
letech 1918-1920 / uspořádali: Josef Harna a Jaroslav Šebek. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2002.. 

 

- 1918 - 1920 - Němci - historické dokumenty - národnostní menšiny - národnostní politika - přehledy - 
Československo 

 

Signatura: AK 2831 Hala - galerie nad PC. AK 2831 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1622 z 4609 

 

Škoda, P.Honsa, J. Spectroscopy with Ondřejov Observatory 2-m telescope / P. Škoda, M. Šlechta, J. Honsa. 
Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute, 2002.. 

 

- Ondřejov - astronomická pozorování - astronomické dalekohledy - sborníky - spektrometrie - Česko 

 

Signatura: AK 3168 Hala - galerie nad PC. AK 3168 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1623 z 4609 

 

Tajovský, KarelPižl, Václav Studies on soil fauna in Central Europe / Karel Tajovský, Vladimír Balík & Václav Pižl. 



České Budějovice : AS CR Institute of Soil Biology, 2002.. 

 

- Evropa střední - konference - půdní zoologie - půdní živočichové - sborníky 

 

Signatura: AK 3110 Hala - galerie nad PC. AK 3110 Sklad. K 2823 depozitář Jenštejn. K 2823 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1624 z 4609 

 

Tejral, Jaroslav, 1933- Probleme der frühen Merowingerzeit im mittleren Donauraum / hrsg. Jaroslav Tejral. Brno : 
Archeologický ústav AV ČR, Brno = Archäologisches Institut der Akademie der Wissenschaften der 
Tschechischen Republik, Brno, 2002.. 

 

- archeologické nálezy - archeologické výzkumy - stěhování národů - Merovejci - merovejská kultura - Dunaj-
oblast - Evropa střední - studie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3008 Hala - galerie nad PC. AK 3008 Sklad. K 2533 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1625 z 4609 

 

Tomek, Václav Český anarchismus a jeho publicistika : 1880-1925 / Václav Tomek. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
[2002].. 

 

- anarchismus - periodika - politologie - publicistika - časopisy - Rakousko-Uhersko - Česko - Československo - 
studie 

 

Signatura: C 3895. C 3895. AK 2744 Hala - galerie nad PC. AK 2744 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1626 z 4609 

 

Tondl, Ladislav Znalost : její lidské, společenské a epistemické dimenze / Ladislav Tondl. Vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 2002.. 

 

- filozofie vědy - poznání - studie - teorie poznání - věda - vědecké práce - vědecké výzkumy - znalosti - úvahy 

 

Signatura: B 7364. B 7364. AK 2761 Hala - galerie nad PC. AK 2761 Sklad. F 131304 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1627 z 4609 

 

Tuček, Milan Současná česká společnost : sociologické studie / setavili Zdenka Mansfeldová a Milan Tuček. Vyd. 
1. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2002.. 

 

- 1989 - 2000 - domácnosti - gender - sociologický výzkum - sociální hnutí - sociální rozvoj - sociální struktura - 
sociální změny - statistiky - vzdělávání - Česko 

 

Signatura: AK 2658 Hala - galerie nad PC. AK 2658 Sklad. K 2482 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1628 z 4609 

 

Ulbrich, Karel Polymery 2002 : programová brožura / předseda konference: Karel Ulbrich. Praha : AV ČR. Ústav 
makromolekulární chemie, Bratislava : Ústav polymérov Slovenskej akadémie vied, 2002.. 

 

- konference - makromolekulární chemie - polymerní materiály - polymery - sborníky 

 

Signatura: AK 2894 Hala - galerie nad PC. AK 2894 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1629 z 4609 

 

ResLim 2002 : extended abstracts. Praha : Icaris, 2002.. 

 

- abstrakta - hydrobiologie - hydrochemie - hydrologie - jezera - jezerní ekosystémy - konference - kvalita vody - 
limnologie - vodní ekosystémy - vodní nádrže - říční ekosystémy 

 

Signatura: C 3881. AK 2701 Hala - galerie nad PC. AK 2701 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1630 z 4609 

 

International symposium on cornea and contact lenses : program and abstracts. Prague : Inst. for Postgraduate 
Medical Education, Ministry of Health, 2002.. 

 

- konference - kontaktní čočky - oftalmologie - oční nemoci - rohovka - sborníky 

 

Signatura: AK 3037 Hala - galerie nad PC. AK 3037 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1631 z 4609 

 

4th International Conference on "Polymer-solvent complexes and intercalates" : programme booklet. Prague : AS 
CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 2002.. 

 

- abstrakta - konference - makromolekulární roztoky - mezimolekulové komplexy - polymery - sborníky 

 

Signatura: AK 2819 Hala - galerie nad PC. AK 2819 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1632 z 4609 

 

Z dějin českého myšlení o literatuře : antologie k Dějinám české literatury 1945-1990. 2, 1948-1958. Vyd. 1. 
Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2002.. 

 

- 1945 - 1948 - 1958 - antologie - dějiny - literární kritici - literární kritika - literární věda - literární vědci - názory - 
česká literatura 

 

Signatura: AK 2506 Hala - galerie nad PC. AK 2506 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1633 z 4609 

 

Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 11, Patrach´ - poditi. Praha : Academia, 2002.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1634 z 4609 

 

Vachulová, Klára 0d rozpadu Česko-Slovenska do uznání československé prozatimní vlády 1939-1940 : (16. 
březen 1939 - 15. červen 1940) / odpovědná redaktorka Klára Vachulová. Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 
Praha : Karolinum, Praha : AV ČR. Historický ústav, 2002.. 

 

- 1939 - 1940 - diplomacie - dokumenty - zahraniční odboj - zahraniční politika - zastupitelské úřady - 
Československo 



 

Signatura: AK 2714 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1635 z 4609 

 

Vaishar, Antonín Krajina, lidé a povodně v povodí řeky Moravy : (regionálně geografická studie) / Antonín Vaishar 
et al. Brno : Regiograph, 2002.. 

 

- Morava (Česko) - hydrometeorologie - kulturní krajina - ochrana přírody - povodně - protipovodňová ochrana - 
přírodní katastrofy - regionální geografie - tvorba krajiny - vodní hospodářství - Česko - řeky 

 

Signatura: AK 2691 Hala - galerie nad PC. AK 2691 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1636 z 4609 

 

Valachy, Juraj Price setting in transition : the effect of takeover on a petroleum firm / Juraj Valachy. Prague : 
CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- Slovensko - ceny - chemický průmysl - ekonomická analýza - ekonomické chování - firmy - podniková 
ekonomika - výrobky 

 

Signatura: AK 2707 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1637 z 4609 

 

Valenta, Václav Možnosti transmutace dlouhodobých štěpných produktů / Václav Valenta. Praha : AV ČR. Ústav 
jaderné fyziky, 2002.. 

 

- jaderná fyzika - jaderná paliva - nuklidy - radioaktivní izotopy - štěpné materiály 

 

Signatura: AK 2673 Hala - galerie nad PC. AK 2673 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1638 z 4609 

 



Vavra, David Strategic interactions, social optimality and growth / David Vavra. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2002.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomické teorie - ekonomický růst - firmy - hospodářská soutěž - hospodářské 
vztahy 

 

Signatura: AK 2709 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1639 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing / edited by Robert Vích. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and 
Electronics, 2002.. 

 

- rozpoznávání řeči - zpracování signálů - počítačové zpracování řeči - zvukové signály - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2867 Hala - galerie nad PC. AK 2867 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1640 z 4609 

 

Vlček, Radomír Ruský panslavismus - realita a fikce / Radomír Vlček. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2002.. 

 

- Rusko - studie - Rusko - Slované - ideje - národní hnutí - panslavismus - politické dějiny - politologie - slovanství 
- zahraniční politika - Česko 

 

Signatura: B 7362. AK 2677 Hala - galerie nad PC. AK 2677 Sklad. K 2485 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1641 z 4609 

 

Vřešťál, J. D & T ´02 / editors: J. Čermák and J. Vřešťál. Brno : Masaryk University, 2002.. 

 

- difuze - konference - kovové materiály - sborníky - termodynamika 

 

Signatura: AK 3046 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 1642 z 4609 

 

Zich, František Biographies in the borderland : preliminary results of the reserach on the biographical identity of 
the borderland population / Edited by František Zich. Prague : AS CR. Institute of Sociology, 2002.. 

 

- euroregiony - kulturní identita - národní identita - národní mentalita - sociální změny - výzkumné zprávy - Češi 

 

Signatura: AK 2846 Hala - galerie nad PC. AK 2846 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1643 z 4609 

 

Zolotarev, I. Interaction and feedbacks ´2002 : proceedings - sborník referátů = Interakce a zpětné vazby ´2002 / 
edited by I. Zolotarev. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2002.. 

 

- dynamické systémy - interakce - interaktivní systémy - konference - matematické modelování - sborníky - zpětné 
vazby 

 

Signatura: AK 2758 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1644 z 4609 

 

Zukal, Jan Zoologické dny 2003 / editoři: Josef Bryja & Jan Zukal. Brno : AV ČR. Ústav biologie obratlovců, 2002..

 

- abstrakta - konference - sborníky - zoologie 

 

Signatura: AK 2962 Hala - galerie nad PC. AK 2962 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1645 z 4609 

 

Philosophy and social sciences 2002 : anniversary 10 years in Prague : 1993-2002. Prague : AS CR. Institute of 
Philosophy, 2002.. 

 

- demokracie - konference - rozum - sborníky - sociální etika - sociální filozofie - veřejné mínění 

 

Signatura: AK 2649 Hala - galerie nad PC. AK 2649 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1646 z 4609 

 

The fourth Korean-Czech joint symposium on macromolecular chemistry Prague : AS CR. Institute of 
Macromolecular Chemistry, 2002.. 

 

- konference - makromolekulární chemie - polymerní materiály - polymery - sborníky 

 

Signatura: AK 2886 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1647 z 4609 

 

Institute of Entomology, Academy of Science of the Czech Republic : general characteristics. České Budějovice : 
AS CR. Institute of Entomology, 2002.. 

 

- Akademie věd České republiky - Entomologický ústav - entomologie - hmyz - výzkum - výzkumné projekty 

 

Signatura: AK 3165 Hala - galerie nad PC. AK 3165 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1648 z 4609 

 

Programy a algoritmy numerické matematiky. Praha : AV ČR. Matematický ústav, 2002.. 

 

- algoritmy - konference - matematický software - numerická matematika - numerické metody - sborníky 

 

Signatura: AK 2954 Hala - galerie nad PC. AK 2954 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1649 z 4609 

 

ČSR a SSSR 1945-1947 : dokumenty mezivládních jednání (dodatky). Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 
2002.. 

 

- 1945 - 1947 - Sovětský svaz - diplomatická jednání - dokumenty - písemné prameny - vlády - zahraniční politika 
- úřední korespondence - Československo 

 

Signatura: AK 2873 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1650 z 4609 

 

Bakešová, Alena, 1957- Multikulturalismus : zkoumání politiky uznání = [Orig.: Multiculturalism : examining the 
politics of recognitionm] / Amy Gutmannová (ed.) ... [et al.] ; z anglického orig. přeložili Alena Bakešová, Marek 
Hrubec a Josef Velek. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2001.. 

 

- 20. stol. - kolektivní identita - kulturní identita - multikulturalismus - politická filozofie - rovné příležitosti - sborníky

 

Signatura: AK 2970 Hala - galerie nad PC. AK 2970 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1651 z 4609 

 

Batrh, Tomislav Biologicky aktivní peptidy VII / organisační výbor: Tomislav Barth ... [et al.]. Praha : AV ČR. Ústav 
organické chemie a biochemie, 2001.. 

 

- biologicky aktivní látky - konference - peptidy - sborníky 

 

Signatura: AK 2432 Hala - galerie nad PC. AK 2432 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1652 z 4609 

 

Běloševská, l. Kronika kulturního, vědeckého a společenského života ruské emigrace v Československé republice 
= Chronika kul´turnoj, naučnoj i obščestvennoj žizni russkoj emigracii v Čechoslovackoj respublike. D. 2, 1930-
1939 / pod redakcí L. Běloševské ; kolektiv zpracovatelů: D. Hašková ... [et al.]. Praha : Slovanský ústav AV ČR, 
2001.. 

 

- veřejný život - Československo - chronologické přehledy - Rusové - emigrace a imigrace - emigranti - 
intelektuální život - kultura a společnost - kulturní život - organizace - sdružení - spolky 

 

Signatura: C 3542. AK 2253 Hala - galerie nad PC. AK 2253 Sklad. K 2377 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1653 z 4609 

 

Belot, MicheleVan Lomwel, Gijsbert Human capital and growth case studies Austria and Spain / Michele Belot, 
Gijsbert Van Lomwel and Jan Van Ours. Prague : CERGE-EI Charles University, 2001.. 



 

- Rakousko - Španělsko - případové studie - ekonomický růst - lidský kapitál 

 

Signatura: AK 3649 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1654 z 4609 

 

Bláha, Jiří Historický atlas měst České republiky. 10, Telč / autor. kol.: Jiří Bláha ... [et al.]. Praha : AV ČR. 
Historický ústav, 2001.. 

 

- Telč (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: D 951. AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. K 2501 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1655 z 4609 

 

Blatný, M. Sociální procesy a osobnost / redakce: M. Blatný ... [et al.]. Brno : Masarykova univerzita, Brno : AV 
ČR. Psychologický ústav, 2001.. 

 

- abstrakta - konference - psychologie osobnosti - sborníky - sociální psychologie 

 

Signatura: AK 2985 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1656 z 4609 

 

Boháč, Zdeněk Topografický slovník k církevním dějinám předhusitských Čech : pražský archidiakonát / Zdeněk 
Boháč. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2001.. 

 

- 10. stol - 15. stol. - církevní stavby - dějiny - děkanáty - kaple - kláštery - kostely - rotundy - topografie - Čechy 
(Česko) 

 

Signatura: C 3832. AK 2616 Hala - galerie nad PC. AK 2616 Sklad. K 2457 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1657 z 4609 



 

Boháček, Radim The efficiency-equality tradeoff in welfare state economies / Radim Boháček Prague : CERGE-
Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- efektivnost - ekonometrické modelování - ekonomická rovnováha - ekonomické teorie - finanční zdroje - národní 
hospodářství - sociální pojištění - spotřeba - stát blahobytu - životní úroveň 

 

Signatura: AK 2623 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1658 z 4609 

 

Brokl, Lubomír Poslanci, senátoři a vstup České republiky do Evropské unie : sborník referátů ze semináře 
konaného v Poslanecké sněmovně PČR dne 2.5. 2001 = Deputies, senators and integration of the Czech 
Republic into the European Union / Lubomír Brokl (ed.). Prague : AS CR. Institute of Sociology, 2001.. 

 

- evropská integrace - konference - parlamenty - poslanci - rozšíření Evropské unie - sborníky - senátoři - Česko 

 

Signatura: AK 2503 Hala - galerie nad PC. AK 2503 Sklad. K 2410 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1659 z 4609 

 

Broklová, Eva Prezident Republiky československé : instituce a osobnost T. G. Masaryka / Eva Broklová. Vyd. 1. 
Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2001.. 

 

- parlamentní demokracie - poslanci - prezidenti - ústava - Československo 

 

Signatura: AK 2638 Hala - galerie nad PC. AK 2638 Sklad. K 2470 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1660 z 4609 

 

Brouček, Stanislav Cestami demokracie : ke stému výročí vzniku Besedy Slovan v Ženevě / Stanislav Brouček. 
Ženeva : Beseda Slovan v Ženevě, Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2001.. 

 

- čeští emigranti - Češi - emigranti - emigrace a imigrace - krajanské spolky a organizace - společnost a politika - 
demokracie - dějiny - Švýcarsko - Ženeva (Švýcarsko) - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 2521 Hala - galerie nad PC. AK 2521 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1661 z 4609 

 

Brouček, Stanislav Emigrace a exil jako způsob života / Karel Hrubý, Stanislav Brouček, Antonín Měšťan, editoři. 
1. vyd. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, Praha : Karolinum, 2001.. 

 

- cizinci - emigrace - exil - imigranti - interpersonální vztahy - konference - psychika - Češi - česká literatura - čeští 
emigranti - životní styl 

 

Signatura: AK 2524 Hala - galerie nad PC. AK 2524 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1662 z 4609 

 

Brouček, StanislavŠťastná-Bübelová, Helena Africký deník Heleny Šťastné-Bübelové / Stanislav Brouček. 
Pelhřimov : Nová tiskárna, Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2001.. 

 

- 20. stol. - Afrika - biografie - cestopisy - cestovatelé - deníky - etnografie - obrazové publikace - Československo 
- Šťastná-Bübelová Helena 

 

Signatura: AK 2520 Hala - galerie nad PC. AK 2520 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1663 z 4609 

 

Campos, Nauro F.Žlábková, Dana The wrong mix: a first look at occupational mobility during the Hungarian 
transition / Nauro F. Campos and Dana Žlábková. Prague : CERGE-EI Charles University, 2001.. 

 

- Maďarsko - studie - ekonomická transformace - lidský kapitál - pracovní mobilita 

 

Signatura: AK 3650 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1664 z 4609 

 

Campos, Nauro F.Dabušinskas, Aurelius So many rocket scientists, so few marketing clerks: determinants and 
impact of occupational change during the Estonian transition / Nauro F. Campos and Aurelius Dabušinskas. 
Prague : CERGE-EI Charles University, 2001.. 

 

- Estonsko - studie - ekonomická transformace - lidský kapitál - pracovní mobilita 



 

Signatura: AK 3647 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1665 z 4609 

 

Cincibuch, Martin Interpretation of Czech FX options / Martin Cincibuch. Prague : CERGE-EI Charles University, 
2001.. 

 

- Česko - studie - matematické modelování - měna 

 

Signatura: AK 3648 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1666 z 4609 

 

Cincibuch, Martin Distributions implied by exchange traded options: a ghost´s smile? / Martin Cincibuch. Prague: 
CERGE-EI Charles University, 2001.. 

 

- studie - finanční trhy - modelování a simulace 

 

Signatura: AK 3653 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1667 z 4609 

 

Cuhra, Jaroslav Československo-vatikánská jednání 1968-1989 / Jaroslav Cuhra. Praha : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny, 2001.. 

 

- Vatikán - církevní dějiny - diplomatická jednání - politické dějiny - politika církevní - zahraniční vztahy - 
Československo 

 

Signatura: AK 2690 Hala - galerie nad PC. AK 2690 Sklad. K 2458 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1668 z 4609 

 

Čabelková, Inna Entry restrictions, corruption and extortion in the context of transition / Inna Čabelková. Prague : 



CERGE-Charles University, 2001.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomická transformace - firmy - konkurence - korupce - vydírání - zisky 

 

Signatura: AK 2605 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1669 z 4609 

 

Čábelková, Inna Perceptions of corruption in Ukraine: Are they correct? / Inna Čábelková. Prague : CERGE-
Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- Ukrajina - ekonomická analýza - ekonomické chování - hospodářské vztahy - korupce - názory - průzkumy - 
veřejné mínění 

 

Signatura: AK 2609 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1670 z 4609 

 

Čížek, Pavel Robust estimation with discrete explanatory variables / Pavel Čížek. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomické teorie - parametrické metody - regresní analýza - robustní odhady 

 

Signatura: AK 2615 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1671 z 4609 

 

Čížek, Pavel Robust estimation in nonlinear regression and limited dependent variable models / Pavel Čížek. 
Prague : CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- ekonometrické metody - ekonometrické modelování - ekonomické teorie - robustní odhady - robustní statistika - 
statistické modelování 

 

Signatura: AK 2703 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1672 z 4609 

 

Dobiáš, Ivan Dynamika strojů 2001 : proceedings = Dynamics of machines 2001 / editor: Ivan Dobiáš. Prague : 
Institute of Thermomechanics, Academy of Science of the CR, Prague : Czech Committee of the European 
Mechanics Society, 2001.. 

 

- 2001 - dynamika - konference - sborníky - stroje 

 

Signatura: AK 2293 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1673 z 4609 

 

Dráber, Pavel Kapitoly z genetiky / autoři: Pavel Dráber ... [et al.]. Praha : Ústav organické chemie a biochemie 
AV ČR, 2001.. 

 

- DNA - RNA - bioinformatika - buňky - cytologie - genom - genomika - imunoreceptory - klonování - molekulární 
genetika - proliferace - protilátky 

 

Signatura: AK 2299 Hala - galerie nad PC. AK 2299 Sklad. XVII a 26 absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1674 z 4609 

 

Eršil, Jaroslav Acta summorum pontificum res gestas Bohemica aevi praehussitici et hussitici illustrantia. Pars 5, 
Acta Martini V. Pontificis Romani, Pars 3, Index personarum et locorum / edidit Jaroslav Eršil. Praha : Academia, 
2001.. 

 

- bohemika - církevní dějiny - husitství - listiny - náboženské poměry - osobnosti - papežové - papežské 
dokumenty - Česko - Vatikán - rejstříky - prameny 

 

Signatura: D 967. AK 2522 Hala - galerie nad PC. AK 2522 Sklad. K 2497 depozitář Jenštejn. K 2497 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1675 z 4609 

 

Formulations and constitutive laws for very large strains : book of abstracts. Prague : AS CR. Institute of 
Thermomechanics, 2001.. 

 

- algoritmy - deformace - kinematika - konference - mechanika - napětí - numerické modelování - numerické 
simulace - pevnost - plasticita - počítačová simulace - pružnost 



 

Signatura: AK 2483 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1676 z 4609 

 

Filer, Randall K.Hanousek, Jan Survey-based estimates of biases in consumer price indices during transition: 
evidence from Romania / Randall K. Filer, Jan Hanousek. Prague : CERGE-Charles University, Praha : 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- Rumunsko - blahobyt - ekonomická analýza - ekonomická transformace - inflace - měření 

 

Signatura: AK 2611 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1677 z 4609 

 

Fischer, Gero Z Čech do Vídně : životní vzpomínky kováře Josefa Pšeničky = Von Böhmen nach Wien : 
Lebenserinnerungen des tschechischen Schmiedes Josef Pšenička / do tisku připravil Gero Fischer. Brno : 
Doplněk, 2001.. 

 

- etnologie - každodenní život - paměti - sociální dějiny - Češi - životní styl - Rakousko - Vídeň (Rakousko) - 
autobiografie - biografie 

 

Signatura: AK 2535 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1678 z 4609 

 

Fišer, RudolfŠmahel, František, 1934- Historický atlas měst České republiky. 9, Třebíč / autor: Rudolf Fišer ; 
fotografie: Josef Němec ... [et al.] ; ediční rada: František Šmahel ... [et al.]. Praha : AV ČR. Historický ústav, 
2001.. 

 

- Třebíč (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. K 2501 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1679 z 4609 



 

Frolcová, Věra Velikonoce v české lidové kultuře / památce Václava Frolce Věra Frolcová. Praha : Vyšehrad, 
2001.. 

 

- etnografie - etnologie - křesťanské svátky - lidová kultura - lidové písně - lidové zvyky - obřady - tradice - 
velikonoce - Česko 

 

Signatura: AK 2452 Hala - galerie nad PC. AK 2452 Sklad. K 2805 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1680 z 4609 

 

Gabriel, Dušan Výpočty konstrukcí metodou konečných prvků : jednodenní seminář / editoři: Jiří Plešek, Dušan 
Gabriel. Praha : AV ČR. Ústav termomechaniky, 2001.. 

 

- konečné prvky - konference - metoda konečných prvků - sborníky - strojní části - termomechanika 

 

Signatura: AK 2633 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1681 z 4609 

 

Galuščák, Kamil Retirement decision of older Czech male workers / Kamil Galuščák. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- 1996 - 2000 - důchodci - ekonomická analýza - ekonomické chování - muži - mzdy - politika státní - trh práce - 
zaměstnanost - zaměstnání - Česko 

 

Signatura: AK 2624 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1682 z 4609 

 

Hadrava, P. Interacting astronomers : a symposium on Mirek Plavec´s favorite stars : proceedings / P. Harmanec, 
I. Hadrava, I. Hubeny (eds.). Ondřejov : Academy of sciences of the Czech republic. Astrnomical Institute, 2001.. 

 

- Plavec Miroslav 1925- - astronomové - hvězdy - jubilejní sborníky - konference 

 

Signatura: AK 2774 Hala - galerie nad PC. AK 2774 Sklad. K 2438 depozitář Jenštejn. K 2438 depozitář Jenštejn.

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1683 z 4609 

 

Hájek, Martin Dědictví komunistické vlády. [1], Kdo se bojí hierarchií? / Martin Hájek ... [et al.] ; Martin Hájek ... [et 
al.]. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- 1989 - 2001 - hierarchie - postkomunismus - právní stát - samospráva - sociologická analýza - sociální struktura 
- soudnictví - společenské postavení - veřejná správa - Česko 

 

Signatura: AK 2643 Hala - galerie nad PC. AK 2643 Sklad. K 2462 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1684 z 4609 

 

Hanousek, JanFiler, Randall K. Consumers´ opinion of inflation bias due to quality improvements in transition in 
the Czech Republic / Jan Hanousek, Randall K. Filer. Prague : CERGE-Charles University, Praha : 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- ceny - ekonomická analýza - ekonomická transformace - ekonomický růst - hrubý národní produkt - inflace - 
kvalita - oceňování - sociologický výzkum - zboží - zákazníci - Česko 

 

Signatura: AK 2620 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1685 z 4609 

 

Hanousek, JanRoland, Gérard Banking passivity and regulatory failiure in emerging markets: theory and evidence 
from the Czech Republic / Jan Hanousek, Gérard Roland. Prague : CERGE-Charles University, Praha : 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- bankovní operace - ekonomická transformace - ekonomické teorie - finanční rizika - informace - kapitál - 
komerční bankovnictví - komerční banky - regulace - státní dozor - úvěry - Česká národní banka 

 

Signatura: AK 2626 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1686 z 4609 

 

Hašková, Hana Názorové diference k současným změnám v českém porodnictví / Hana Hašková. Praha : AV 
ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- 1989 - 2000 - gender - názory - občanská sdružení - porod - porodnictví - sociologický výzkum - sociální změny 



- veřejné zdravotnictví - Česko - ženy 

 

Signatura: AK 2508 Hala - galerie nad PC. AK 2508 Sklad. K 2464 depozitář Jenštejn. K 2464 depozitář Jenštejn. 
K 2464 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1687 z 4609 

 

Holubová, Markéta Kroj. Oděv. Oděvní doplňky. Krajka. Výšivka. Textilní techniky / Markéta Holubová. Praha : 
Knihovna Akademie věd ČR, 2001.. 

 

- etnografie - krajky - kroje - lidové umění - lokality - oblasti - odívání - oděvy - techniky - výběrové bibliografie - 
výšivky - Česko 

 

Signatura: AK 2485 Hala - galerie nad PC. AK 2485 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1688 z 4609 

 

Hulec, Otakar, 1935- Africana Bohemica. 2, Bibliographia 1989-2000 : agenda et corrigenda Africana Bohemica 
Bibliographia 1918-1988 / edited by Petr Hereit and Otakar Hulec. Praha : Orientální ústav AV ČR, 2001.. 

 

- afrikanistika - africké jazyky - afrikanisté - etnologie - africké kmeny - orientalistika - Česko - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 1604 Hala - galerie nad PC. AK 1604 Sklad. II 50414/a. II 50414/b. II 50414/c. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1689 z 4609 

 

Hulec, Otakar List of published works of Svetozár Patůček-bibliography 1959-2001 - Vladimír Klíma-bibliography 
1963-2001 - Otakar Hulec-bibliography 1960-2001 = Soupis publikovaných prací Svetozára Pantůčka, Vladimíra 
Klímy, Otakara Hulce / edited by Otakar Hulec. Prague : AS CR. Oriental Institute, 2001.. 

 

- afrikanistika - arabistika - orientalistika - orientalisté - Česko - biografie - personální bibliografie 

 

Signatura: AK 2692 Hala - galerie nad PC. AK 2692 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1690 z 4609 



 

Plant molecular biology for the new millennium : book of abstracts. České Budějovice : Ústav molekulární biologie 
rostlin AV ČR, 2001.. 

 

- abstrakta - biotechnologie - botanika - konference - molekulární biologie - sborníky 

 

Signatura: AK 3038 Hala - galerie nad PC. AK 3038 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1691 z 4609 

 

Polymer membranes. Prague : AS CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 2001.. 

 

- abstrakta - konference - makromolekuly - makromolekulární chemie - membránové procesy - polymerové 
membrány - polymery - sborníky 

 

Signatura: AK 2668 Hala - galerie nad PC. AK 2668 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1692 z 4609 

 

Scattering methods for the investigation of polymers. Prague : AS CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 
2001.. 

 

- abstrakta - konference - makromolekuly - makromolekulární chemie - polymery - rozptyl světla - sborníky - 
výzkum 

 

Signatura: AK 2667 Hala - galerie nad PC. AK 2667 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1693 z 4609 

 

Ionaşcu, DeliaŽigić, Krešimir Strategic trade policy and mode of competition: symmetric versus asymmetric 
information / Delia Ionaşcu, Krešimir Žigić. Prague : CERGE-Charles University, 2001.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - firmy - informace - obchodní politika - politika státní - trhy - 
volný obchod 

 

Signatura: AK 2607 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1694 z 4609 

 

Jech, Karel Soumrak selského stavu 1945-1960 / Karel Jech. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2001.. 

 

- politická perzekuce - sedláci - společenské postavení - studie - zemědělská politika - Československo 

 

Signatura: AK 2688 Hala - galerie nad PC. AK 2688 Sklad. K 2460 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1695 z 4609 

 

Jeřábek, HynekVeisová, Eva 11th September. Mezinárodní komunikační výzkum = 11th September. International 
on-line communication research / Hynek Jeřábek, Eva Veisová. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- 11. září 2001 - elektronické dotazování - internetová komunikace - internetový výzkum - interpersonální 
komunikace - mezinárodní komunikace - výzkum veřejného mínění 

 

Signatura: AK 2781 Hala - galerie nad PC. AK 2781 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1696 z 4609 

 

Jeřábek, Milan Reflexe regionálního rozvoje pohraničí České republiky / Milan Jeřábek (editor). Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 2001.. 

 

- cestovní ruch - ekonomický rozvoj - infrastruktura - místní rozvoj - oblasti - pohraničí - přeshraniční vztahy - 
regiony - sociální rozvoj - statistiky - Česko - životní prostředí 

 

Signatura: AK 2466 Hala - galerie nad PC. AK 2466 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1697 z 4609 

 

Jírová, Jitka Experimentální analýza napětí 2001 / editors: Jitka Jírová ... [et al.]. Prague : Czech Technical 
University, Prague : AS CR. Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 2001.. 

 

- konference - mechanika tuhých těles - sborníky - technická mechanika 

 

Signatura: AK 2771 Hala - galerie nad PC. AK 2771 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1698 z 4609 

 

Jurajda, ŠtěpánTerrell, Katherine What drives the speed of job reallocation during episodes of massive 
adjustment? / Štěpán Jurajda, Katherine Terrell. Prague : CERGE-Charles University, Praha : 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomická transformace - ekonomické teorie - makroekonomie - pracovní místa - 
restrukturalizace 

 

Signatura: AK 2603 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1699 z 4609 

 

Jurajda, Štěpán Gender wage gap and segregation in late transition / Štěpán Jurajda. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- 1998 - Evropa - Slovensko - analýza dat - ekonomická transformace - odměňování - platy - pracovní právo - 
sociální spravedlnost - trh práce - Česko - ženy 

 

Signatura: AK 2614 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1700 z 4609 

 

Jurajda, ŠtěpánMitchell, Janet Markets and growth / Štěpán Jurajda, Janet Mitchell. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomické teorie - ekonomický růst - finanční trhy - hospodářská krize - světová 
ekonomika - trh práce - výroba 

 

Signatura: AK 2621 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1701 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Seismologie a inženýrská geofyzika - minulost, přítomnost a budoucnost : regionální konference s 



mezinárodní účastí, Ostrava, 3.-4. dubna 2001 = Seismology and engineering geophysics - past, present and 
future. Vol. 1, Sborník referátů = Proceedings / editor: Zdeněk Kaláb. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 2001.. 

 

- GPS (navigační systémy) - elektromagnetické pole - geografické informační systémy - inženýrská geofyzika - 
konference - modelování - monitorování - seizmika - seizmologie - slapy - zemětřesení 

 

Signatura: AK 2481 Hala - galerie nad PC. AK 2481 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1702 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Seismologie a inženýrská geofyzika - minulost, přítomnost a budoucnost : regionální konference s 
mezinárodní účastí, Ostrava, 3.-4. dubna 2001 = Seismology and engineering geophysics - past, present and 
future. Vol. 2, Sborník referátů = Proceedings / editor: Zdeněk Kaláb. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 2001.. 

 

- GPS (navigační systémy) - elektromagnetické pole - geografické informační systémy - inženýrská geofyzika - 
konference - modelování - monitorování - seizmika - seizmologie - slapy - zemětřesení 

 

Signatura: AK 2481 Hala - galerie nad PC. AK 2481 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1703 z 4609 

 

Klápště, Jan, 1949- Mediaevalia archaeologica. 3, Pražský hrad a Malá Strana / redakce: Martin Ježek, Jan 
Klápště. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 2001.. 

 

- Malá Strana (Praha, Česko) - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - archeologie - geologický výzkum 
- opevnění - sborníky - středověk - výzkumy 

 

Signatura: AK 2160 Hala - galerie nad PC. AK 2160 Sklad. K 2039 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1704 z 4609 

 

Kočenda, Evžen Development of ownership structure and its effects on performance: Czech firms from mass 
privatization / Evžen Kočenda. Prague : CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 
2001.. 

 

- 1996 - 1999 - akcionáři - analýza dat - domácí ekonomika - efektivnost - firmy - hospodaření - kuponová 
privatizace - majitelé - průmyslové vlastnictví - Česko 

 

Signatura: AK 2622 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1705 z 4609 

 

Kolbek, Jiří Květena Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2, Rozbor a syntéza / 
autorský kolektiv: Jiří Kolbek ... [et al.]. Průhonice : AV ČR. Botanický ústav, 2001.. 

 

- Křivoklát-oblast (Česko) - Biosférická rezervace Křivoklátsko (Česko) - Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko 
(Česko) - studie - flóra 

 

Signatura: AK 2450 Hala - galerie nad PC. AK 2450 Sklad. K 2803 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1706 z 4609 

 

Kolbek, Jiří Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2, Společenstva skal, 
strání, sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace / Jiří Kolbek ... [et al.]. 1. vyd. 
Praha : Academia, 2001.. 

 

- Křivoklát-oblast (Česko) - biocenózy - biogeocenózy - biosférické rezervace - chráněná území - fytocenologie - 
ostružiníky - paseky - přírodní rezervace - půdy - rostlinstvo - ruderální rostliny - skály - stráně - sutě - synantropní 
rostliny - vřesoviště 

 

Signatura: AK 2478 Hala - galerie nad PC. AK 2478 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1707 z 4609 

 

Kostelecký, Tomáš Vzestup nebo pád politického regionalismu? Změny na politické mapě v letech 1992 až 1998 - 
srovnání České a Slovenské republiky / Tomáš Kostelecký. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- 1992 - 1998 - Slovensko - politická sociologie - politický vývoj - regionalismus - sociologická analýza - sociální 
struktura - sociální změny - společenské postavení - volby - Česko 

 

Signatura: AK 2647 Hala - galerie nad PC. AK 2647 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1708 z 4609 

 

Kouřil, Pavel Velká Morava mezi východem a západem = Grossmähren zwischen West und Ost / editor Luděk 
Galuška - Pavel Kouřil - Zdeněk Měřínský. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 2001.. 



 

- 9. stol. - Evropa střední - Slované - Velká Morava - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - dějiny - 
konference - sborníky - slovanská kultura 

 

Signatura: AK 2541 Hala - galerie nad PC. AK 2541 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1709 z 4609 

 

Kováč, Dušan Vysídlenie Nemcov zo Slovenska : (1944-1953) / Dušan Kováč. 1. vyd. Praha : Ústav pro soudobé 
dějiny Akademie věd ČR, 2001.. 

 

- Slovensko - Československo - studie - Němci - dějiny - národnostní poměry - odsun 

 

Signatura: AK 3686 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1710 z 4609 

 

Kozel, Karel Topical problems of fluid mechanics 2001 : proceedings / editors: Jaromír Příhoda, Karel Kozel. 
Prague : Institute of Thermomechanics, Academy of Science of the CR, Prague : Czech Technical University. 
Faculty of Mechanical Eng., 2001.. 

 

- konference - mechanika tekutin - numerické modelování - proudění tekutin - sborníky 

 

Signatura: AK 2837 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1711 z 4609 

 

Kozel, Karel 4rd seminar Euler and Navier-Stokes equations / organising committee: Karel Kozel ... [et al.]. 
Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2001.. 

 

- Eulerovy rovnice - Navier-Stokesovy rovnice - konference - sborníky 

 

Signatura: AK 2768 Hala - galerie nad PC. AK 2768 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 1712 z 4609 

 

Kozlíková, Daniela Romská otázka - překážka vstupu České republiky do Evropské unie? / Daniela Kozlíková. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- 1989 - 2001 - Romové - ekonomická integrace - lidská práva - národnostní menšiny - zahraniční politika - Česko

 

Signatura: AK 2645 Hala - galerie nad PC. AK 2645 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1713 z 4609 

 

Kratochvíl, Ctirad Mechatronics, robotics and biomechanics 2001 / editors Vladimír Kotek, Ctirad Kratochvíl, 
Zdeněk Ehrenberger. 1st ed. Brno : Ústav mechaniky těles. Fak. strojního inženýrství VUT v Brně, 2001.. 

 

- biomechanika - konference - mechatronika - robotika - sborníky 

 

Signatura: AK 2702 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1714 z 4609 

 

Kreidl, Martin The role of political, social and cultural capital in secondary school selection in socialist 
Czechoslovakia, 1848-1989 / Martin Kreidl. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- vzdělávací systémy - střední školy - sociální nerovnost - Československo - studie 

 

Signatura: AK 2464 Hala - galerie nad PC. AK 2464 Sklad. K 2424 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1715 z 4609 

 

Křišťan z Prachatic, ca 1360-1439Hadrava, Petr Stavba a užití astrolábu / Křišťan z Prachatic ; k vydání připravili 
Alena a Petr Hadravovi. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2001.. 

 

- Česko - komentovaná vydání - studie - biografie - astroláby - astronomie - astronomové - díla do r. 1800 - 
středověk - středověké rukopisy 

 

Signatura: AK 2448 Hala - galerie nad PC. AK 2448 Sklad. K 2799 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1716 z 4609 

 

Kučera, Martin Bismarck v mezinárodní politice po prusko-francouzské válce (1871-1890) / editor Martin Kučera. 
Praha : AV ČR. Historický ústav, 2001.. 

 

- Evropa - Německo - dějiny - kolonie - mezinárodní vztahy - osobnosti - prusko-rakouská válka 

 

Signatura: AK 2317 Hala - galerie nad PC. AK 2317 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1717 z 4609 

 

Kučera, Miroslav Distribution and phytocoenology of selected woody species of North Korea (D.P.R.K.) / Jiří 
Kolbek ... [et al.] ; illustrated by Miroslav Kučera. Průhonice : AS CR Institute of Botany, 2001.. 

 

- Korejská lidově demokratická republika - atlasy - dřeviny - flóra - fytocenologie - fytogeografie 

 

Signatura: AK 3115 Hala - galerie nad PC. AK 3115 Sklad. K 2825 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1718 z 4609 

 

Leška, OldřichŠišková, Růžena Mluvnice současné ukrajinštiny / Oldřich Leška, Nikolaj Savický, Růžena Šišková. 
1. vyd. Praha : Euroslavica, Praha : AV ČR. Slovanský ústav, 2001.. 

 

- hláskosloví - mluvnice - ortografie - syntax - tvarosloví - ukrajinština 

 

Signatura: AK 2416 Hala - galerie nad PC. AK 2416 Sklad. K 2793 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1719 z 4609 

 

Lízal, LubomírKočenda, Evžen The paradox of Czech crusaders: will they ever learn the corruption lesson? 
(Corruption and anticorruption in the Czech Republic) / Lubomír Lízal, Evžen Kočenda Prague : CERGE-Charles 
University, 2001.. 

 

- domácí ekonomika - ekonomická analýza - ekonomická transformace - korupce - politika státní - právní ochrana 
- Česko 

 



Signatura: AK 2604 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1720 z 4609 

 

Lízal, Lubomír Czech Republik 2001 : mixed blessing / editors: Jan Hanousek and Lubomír Lízal ; authors: Juraj 
Antal ... [et al.]. Prague : CERGE-Charles University, 2001.. 

 

- 2001 - ekologie - ekonomická transformace - ekonomický vývoj - hospodářský vývoj - makroekonomie - 
mikroekonomie - politické změny - přehledy - trh práce - Česko 

 

Signatura: AK 2666 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1721 z 4609 

 

Lukeš, Petr Water treatment by pulsed streamer corona discharge : Ph.D. thesis / Petr Lukeš. Prague : AS CR. 
Institute of Plasma Physics, 2001.. 

 

- elektrické výboje - habilitační disertace - vodní hospodářství - úprava vody - čištění vod odpadních 

 

Signatura: AK 2822 Hala - galerie nad PC. AK 2822 Sklad. K 2540 depozitář Jenštejn. K 2540 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1722 z 4609 

 

Lux, Martin Social housing in Europe 2000 / edited by Martin Lux. Prague : AS CR. Institute of Sociology, [2001].. 

 

- 2000 - Evropa - bydlení - bytová politika - bytová výstavba - byty - konference - sociální politika - statistiky - 
státní podpora - státní sociální podpora - státy 

 

Signatura: AK 2469 Hala - galerie nad PC. AK 2469 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1723 z 4609 

 

Machonin, P. Transformace a modernizační výzvy : Česko - Německo - Maďarsko - Polsko - Slovensko / editoři 
W. Adamski, P. Machonin, W. Zapf ; překlad do češtiny Karel Netík a Adéla Gjuričová. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 2001.. 



 

- Evropa střední - Maďarsko - Německo - Polsko - Slovensko - ekonomická transformace - konference - 
modernizace - postkomunistické země - sociologické studie - sociální změny - Česko 

 

Signatura: AK 2676 Hala - galerie nad PC. AK 2676 Sklad. K 2484 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1724 z 4609 

 

Mansfeldová, Zdeňka Vztah Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu České republiky : sborník referátů ze 
semináře = Relationship of the Chamber of Deputies and Senat / Zdeňka Mansfeldová (ed.). Prague : AS CR. 
Institute of Sociology, 2001.. 

 

- konference - parlamenty - politická sociologie - politické vztahy - sborníky - zákonodárné orgány - Česko 

 

Signatura: AK 2504 Hala - galerie nad PC. AK 2504 Sklad. K 2409 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1725 z 4609 

 

Marek, Pavel Probabilistic assessment of structures using Monte Carlo simulation : background, exercises and 
software / Pavel Marek ... [et al.], editors. Prague : AS CR. Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 2001.. 

 

- Monte Carlo (Monako) - bayesovské metody - metody - odhady - pravděpodobnost - simulace - software - 
spolehlivost (technika) - stochastické aproximace - struktura - teorie spolehlivosti - teorie struktur 

 

Signatura: AK 2439 Hala - galerie nad PC. AK 2439 Sklad. K 2800 depozitář Jenštejn. AK 2439 Sklad. K 2800 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1726 z 4609 

 

Marušiak, Juraj Slovenská literatúra a moc v druhej polovici päťdesiatych rokov / Juraj Marušiak. Vyd. 1. Brno : 
Prius, 2001.. 

 

- slovenská literatura - literatura a politika - komunistický režim - politická moc - politická perzekuce - 
Československo - Slovensko - 1953-1957 - studie - disertace 

 

Signatura: AK 3226 Hala - galerie nad PC. AK 3226 Sklad. K 2840 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1727 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Základové konkretné logiky : (třídění a soustava věd) / T.G. 
Masaryk. 2. (české) vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, Praha : Ústav T.G. Masaryka, 2001.. 

 

- filozofie - klasifikace - metodologie - věda - vědy 

 

Signatura: AK 2461 Hala - galerie nad PC. AK 2461 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1728 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Pokus o konkrétní logiku : (třídění a soustava věd) / T.G. 
Masaryk. 1. české vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, Praha : Ústav T.G. Masaryka, 2001.. 

 

- klasifikace - metodologie - obory - organizace - věda - vědy 

 

Signatura: AK 2457 Hala - galerie nad PC. AK 2457 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1729 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Hlaváč, Bedřich, 1868-1936 Korespondence TGM / Tomáš Garrigue 
Masaryk - Bedřich Hlaváč ; editoři: V. Doubek ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2001.. 

 

- novináři - publicisté - Česko - korespondence 

 

Signatura: AK 2642 Hala - galerie nad PC. AK 2642 Sklad. K 2455 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1730 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937 Parlamentní projevy : 1891-1983 / T.G. Masaryk. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Masarykův ústav : Ústav T.G. Masaryka, o. p. s., 2001.. 

 

- parlament - politici - politika - Rakousko-Uhersko - Česko - dokumenty - projevy 

 

Signatura: AK 2639 Hala - galerie nad PC. AK 2639 Sklad. K 2456 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1731 z 4609 

 

Mikulcová, Elena Replacement of a consumer basket component by another of higher quality and the CPI 
adjustment for the quality change / Elena Mikulcová. Prague : CERGE-EI Charles University, 2001.. 

 

- Česko - studie - automobily - indexy spotřebitelských cen - spotřebitelské chování 

 

Signatura: AK 3651 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1732 z 4609 

 

Mišovič, Ján Víra v dějinách zemí koruny české / Ján Mišovič. 1.vyd. Praha : Sociologické nakladatelství (SLON), 
2001.. 

 

- ateismus - církve - dějiny - křesťanství - morálka - náboženství - religiozita - sociologický výzkum - sociologie - 
tradice - víra - Česko 

 

Signatura: AK 2515 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1733 z 4609 

 

Mlynaříková, Barbora Geografický horizont prostého člověka v Čechách v letech 1740-1830. Sv. 1, Text / Barbora 
Mlynaříková. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2001.. 

 

- každodenní život - kroniky - kronikáři - kulturní geografie - sociální komunikace - sídelní geografie - Čechy 
(Česko) - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 2682 Hala - galerie nad PC. AK 2682 Sklad. K 2445 depozitář Jenštejn. K 2445 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1734 z 4609 

 

Mlynaříková, Barbora Geografický horizont prostého člověka v Čechách v letech 1740-1830. sv. 2, Přílohy / 
Barbora Mlynaříková. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2001.. 

 

- geografie - kroniky - kronikáři - mapy - Čechy (Česko) - přehledy - tabulky 



 

Signatura: AK 2683 Hala - galerie nad PC. AK 2683 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1735 z 4609 

 

Moravec, František Trichinelloid nematodes : parasitic in cold-blooded vertebrates / František Moravec. 1. vyd. 
Praha : Academia, 2001.. 

 

- Trichinelloidea - hlístice - nemoci - obojživelníci - paraziti - plazi - ryby 

 

Signatura: AK 2315 Hala - galerie nad PC. AK 2315 Sklad. E 66979 depozitář Jenštejn. K 2384 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1736 z 4609 

 

Moravec, František Checklist of the metazoan parasites of fishes of the Czech Republic and the Slovac Republic : 
(1873-2000) / František Moravec. Vyd. 1. Praha : Academia, 2001.. 

 

- 1873 - 2000 - Slovensko - mnohobuněční paraziti - seznamy - sladkovodní ryby - Česko 

 

Signatura: AK 2542 Hala - galerie nad PC. AK 2542 Sklad. K 2461 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1737 z 4609 

 

Mráz, Milan Smysly a čas v Aristotelově filosofii / Milan Mráz. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2001.. 

 

- filozofové - aristotelismus - filozofické myšlení - filozofie - smyslové vnímání - smysly - čas - studie 

 

Signatura: AK 2305 Hala - galerie nad PC. AK 2305 Sklad. K 2390 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1738 z 4609 

 

Munzar, Jan Nature and society in regional context : papers of the 4th Moravian ... / editors: Pavlína Hlavinková, 
Jan Munzar. Brno : AS CR. Institute of Geonics. Branch Brno, 2001.. 



 

- ekonomická transformace - geografie - konference - krajina - místní rozvoj - města - ochrana přírody - příroda - 
regiony - společnost - venkov - změny 

 

Signatura: AK 2445 Hala - galerie nad PC. AK 2445 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1739 z 4609 

 

Nekuda, Rostislav, 1954- Ve službách archeologie. Im Dienste der Archäologie. II, Přírodovědné metody v 
archeologii a antropologii = II, Naturwissenschaftliche Methoden in der Archäologie und Anthropologie / 
uspořádali a k vydání připravili Vladimír Hašek, Rostislav Nekuda, Josef Unger. Brno : AV ČR. Archeologický 
ústav, 2001.. 

 

- antropologie - aplikovaná geofyzika - archeologie - interdisciplinarita - letecká archeologie - magnetometry - 
metody - měření - průzkumy - radary - sborníky - výzkum - výzkumy 

 

Signatura: AK 2474 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1740 z 4609 

 

Neudorflová, Marie L. Charlotta G. Masaryková / uspořádala a redakčně připravila Marie L. Neudorflová. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2001.. 

 

- ženy - dějiny - feminismus - manželky - manželství - soukromá korespondence - práva žen - spolky - 
Československo - biografie 

 

Signatura: AK 2460 Hala - galerie nad PC. AK 2460 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1741 z 4609 

 

Noguera, José The appearance of carriers and the origin of money / José Noguera. Prague : CERGE-Charles 
University, 2001.. 

 

- barter - ekonomická analýza - ekonomické teorie - ekonomický vývoj - ekonomika - mikroekonomie - měnové 
systémy - peníze - platby - transakce 

 

Signatura: AK 2602 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1742 z 4609 

 

Noguera, Jose Multiple markets and spatial agglomeration in a one shopping trip model / Jose Noguera. Prague : 
CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- aglomerace - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - firmy - hospodářská soutěž - monopoly - 
prostorová ekonomika 

 

Signatura: AK 2612 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1743 z 4609 

 

Noguera, Jose Inflation and capital structure / Jose Noguera. Prague : CERGE-Charles University, Praha : 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- Spojené státy americké - analýza dat - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomická struktura 
- inflace - kapitál - korporace 

 

Signatura: AK 2613 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1744 z 4609 

 

Nosek, Jiří Funkcionalismus ve vědě a filosofii : sborník příspěvků / k vydání připravil Jiří Nosek. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 2001.. 

 

- sborníky - bytí - estetika - filozofie a věda - funkční lingvistika - humanitní vědy - přírodní vědy - vědecké poznání 
- vědomí 

 

Signatura: AK 2413 Hala - galerie nad PC. AK 2413 Sklad. K 2792 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1745 z 4609 

 

Nosek, Jiří Úvahy o pravdivosti : sborník příspěvků / k vydání připravil Jiří Nosek. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2001.. 

 

- filozofické myšlení - filozofie - konference - lingvistika - logika - pravda - pravdivost 

 

Signatura: AK 2507 Hala - galerie nad PC. AK 2507 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1746 z 4609 

 

Nosková, Helena Sborník studií k národnostní politice Československa (1945-1954) / uspoř. Helena Nosková. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2001.. 

 

- Československo - historické studie - sborníky - národnostní menšiny - národnostní politika 

 

Signatura: AK 3224 Hala - galerie nad PC. AK 3224 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1747 z 4609 

 

Novák, MiroslavVlachová, Klára Linie štěpení v České republice. Komparace národní úrovně s příkladem 
konkrétní lokality / Miroslav Novák a Klára Vlachová. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- 1998 - Klatovy (Česko) - ideologie - liberalismus - náboženská morálka - rozhodování - sociologická analýza - 
sociální skupiny - voliči - Česko 

 

Signatura: AK 2644 Hala - galerie nad PC. AK 2644 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1748 z 4609 

 

Nováková, Marie Bibliografie české onomastiky 1997-1998 / Marie Nováková. Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk 
český, 2001.. 

 

- Česko - bibliografie - bibliografie - lingvistika - onomastika - vlastní jména - čeština 

 

Signatura: AK 2536 Hala - galerie nad PC. AK 2536 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1749 z 4609 

 

Novotná, M. List of papers 2001 / compiled by: L. Mašínová, M. Novotná, E. Schauerová. Prague : AS CR. 
Institute of Macromolecular Chemistry, 2001.. 

 



- 2001 - makromolekulární chemie - speciální bibliografie - studie - vědecká činnost - vědecké ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 2659 Hala - galerie nad PC. AK 2659 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1750 z 4609 

 

Nymburská, Dita J.V. Neustupný : bibliography 1957-2000 / edited by Dita Nymburská. Prague : AS CR. Oriental 
Institute, 2001.. 

 

- Neustupný Jiří V. - Orientální ústav - biografie - japanologie - japanologové - lingvistika - lingvisté - personální 
bibliografie - Česko 

 

Signatura: AK 2693 Hala - galerie nad PC. AK 2693 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1751 z 4609 

 

Ortmann, AndreasHertwig, Ralph The costs of deception: evidence from psychology / Andreas Ortmann, Ralph 
Hertwig Prague : CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- ekonomie - experimentování - experimenty - podvody - psychologické aspekty 

 

Signatura: AK 2625 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1752 z 4609 

 

Pajer, JiříHájek, Tomáš Novokřtěnské fajánse ze Strachotína / Jiří Pajer ; kresby: Václav Koryčanský ... [et al.] ; 
fotografie: Tomáš Hájek ... [et al.]. Mikulov : Regionální muzeum Mikulov, 2001.. 

 

- 16. stol. - 17. stol. - Morava jižní (Česko) - Strachotín - archeologické nálezy - archeologie - fajáns - keramika - 
novokřtěnci - nálezy - obce - sekty 

 

Signatura: AK 2473 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1753 z 4609 



 

Pánek, Jaroslav Vladislavské zřízení zemské a počátky ústavního zřízení v českých zemích (1500-1619) = Die 
Wladislawische Landesordnung und die Anfänge der verfassungsmässigen Ordnung in den böhmischen Ländern 
(1500-1619) = Władysławowska ustawa krajowa i początki systemu konstytucyjnego na ziemiach czeskich (1500-
1619) / uspořádali Karel Malý a Jaroslav Pánek ; redakčně připravil Dalibor Janiš. Praha : Právnická fakulta 
Univerzity Karlovy, Praha : AV ČR. Historický ústav, 2001.. 

 

- politické dějiny - politická moc - stát - konstitucionalismus - ústavní právo - Evropa střední - Česko - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 2617 Hala - galerie nad PC. AK 2617 Sklad. K 2435 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1754 z 4609 

 

Panoš, Vladimír Karsologická a speleologická terminologie : výkladový slovník s ekvivalenty ve slovenštině a 
jednacích jazycích Mezinárodní speleologické unie (UNESCO) : (angličtina, francouzština, italština, němčina, 
ruština, španělština) / Vladimír Panoš. Žilina : Knižné centrum, Praha : AV ČR. Geologický ústav, 2001.. 

 

- angličtina - francouzština - italština - karsologie - němčina - ruština - slovenština - speleologie - terminologie - 
vícejazyčné slovníky - výkladové slovníky - španělština 

 

Signatura: I 21 S Hala. AK 2879 Hala - galerie nad PC. AK 2879 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1755 z 4609 

 

Pešek, Jan Slovensko v rokoch 1953-1957 : kapitoly z politického vývoja / Jan Pešek. 1. vyd. Brno : Prius, 2001.. 

 

- 1953 - 1957 - Slovensko - církve - komunismus - komunisté - politické dějiny - politické strany - politický vývoj - 
státní moc - vnitřní politika - Československo 

 

Signatura: AK 2631 Hala - galerie nad PC. AK 2631 Sklad. K 2468 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1756 z 4609 

 

Petrasová, Taťána, 1961- Fenomén smrti v české kultuře 19. století : sborník příspěvků / k vydání připravily 
Helena Lorenzová a Taťána Petrasová. 1. vyd. Praha : KLP - Koniasch Latin Press, 2001.. 

 

- 19. stol. - hřbitovní architektura - kultura - nesmrtelnost - náhrobky - náměty - pohřby - pohřební obřady - smrt - 
umění - česká literatura 

 



Signatura: AK 2318 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1757 z 4609 

 

Pirner, MirošUrushadze, Shota Aplikace dynamické odezvy na identifikaci stavebních konstrukcí a jejich 
poškození / Miroš Pirner, Shota Urushadze. Praha : AV ČR. Ústav teoretické a aplikované mechaniky, 2001.. 

 

- dynamické modelování - nosné konstrukce - simulace - stavební konstrukce - stavební mechanika - studie - 
únava materiálu 

 

Signatura: AK 2971 Hala - galerie nad PC. AK 2971 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1758 z 4609 

 

Podpiera, Richard International cross-listing: the effects of market fragmentation and information flows / Richard 
Podpiera. Prague : CERGE-Charles University, 2001.. 

 

- Evropa střední - Londýn - akcie - ceny - ekonomická analýza - finanční trhy - informace - obchodování - trhy 

 

Signatura: AK 2606 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1759 z 4609 

 

Polák, Stanislav T.G. Masaryk : za ideálem a pravdou. 2, (1882-1893) / Stanislav Polák. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Masarykův ústav, 2001.. 

 

- kultura - manželky - osobnosti - politici - politika - rodinné vztahy - věda - Česko - Rakousko-Uhersko - biografie 

 

Signatura: B 8430/2. AK 2156 Hala - galerie nad PC. AK 2156 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1760 z 4609 

 

Prokš, Petr Studie k moderním dějinám : sborník prací k 70. narozeninám Vlastislava Laciny / uspořádali Josef 
Harna a Petr Prokš. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2001.. 



 

- Lacina, V. - biografie - dějiny - ekonomika - historici - historiografie - národní hospodářství - personální 
bibliografie - politika - sociální otázka - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2470 Hala - galerie nad PC. AK 2470 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1761 z 4609 

 

Přibáň, Michal, 1966- Z dějin českého myšlení o literatuře : antologie k Dějinám české literatury 1945-1990. 1, 
1945-1948 / [vybral, uspořádal a edičně připravil Michal Přibáň]. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Ústav pro českou 
literaturu, 2001.. 

 

- literární věda - literatura a politika - literární život - literární historie - literární kritika - sborníky 

 

Signatura: AK 2506 Hala - galerie nad PC. AK 2506 Sklad. K 2395 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1762 z 4609 

 

Česká literatura na konci tisíciletí. 1. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2001.. 

 

- bohemistika - česká literatura - literární kritika - literárněvědné rozbory - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2433 Hala - galerie nad PC. AK 2433 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1763 z 4609 

 

Česká literatura na konci tisíciletí. 2. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 2001.. 

 

- bohemistika - česká literatura - literární kritika - literárněvědné rozbory - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2433 Hala - galerie nad PC. AK 2433 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1764 z 4609 

 



Richter, MiroslavKrajíc, Rudolf Sezimovo Ústí : archeologie středověkého poddanského města. 2, Levobřežní 
předměstí - archeologický výzkum 1962-1988 / Miroslav Richter, Rudolf Krajíc. Praha : AV ČR. Archeologický 
ústav, Tábor : Husitské muzeum, Sezimovo ústí : Městský úřad, 2001.. 

 

- 1962 - 1988 - Sezimovo Ústí - Tábor-oblast (Česko) - archeologické nálezy - archeologie - města - středověk - 
výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 2738 Hala - galerie nad PC. AK 2738 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1765 z 4609 

 

Rychtaříková, JitkaHamplová, Dana Diferenciace reprodukčního a rodinného chování v evropských populacích / 
Jitka Rychtaříková, Simona Pikálková, Dana Hamplová. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- 20. stol. - Evropa - manželství - partnerství - plodnost - rodinný život - rodiny - rozvodovost - sociologická 
analýza - sociologie rodiny - sociální analýza - sociální chování 

 

Signatura: AK 2650 Hala - galerie nad PC. AK 2650 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1766 z 4609 

 

Řehulka, Evžen Psychologické otázky adolescence / editoři Oliva Řehulková, Evžen Řehulka. 1. vyd. Brno : AV 
ČR. Psychologický ústav, 2001.. 

 

- adolescence - dospívající - identita - osobnost - psychologie adolescentů - sborníky - vývojová psychologie 

 

Signatura: AK 2991 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1767 z 4609 

 

Řehulková, Oliva Učitelé a zdraví. 3 / editoři: Evžen Řehulka, Oliva Řehulková. Brno : AV ČR. Psychologický 
ústav, Brno : Nakladatelství Pavel Křepela, 2001.. 

 

- duševní zdraví - konference - pedagogové - psychická zátěž - psychohygiena - sborníky - učitelé 

 

Signatura: AK 2992 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1768 z 4609 

 

Sedláček, Z.Nocera, L. Linear Vlasov plasma oscillations in the Fourier transformed velocity space / Z. Sedláček, 
L. Nocera. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 2001.. 

 

- Fourierova transformace - lineární prostory - oscilace - plazma - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2804 Hala - galerie nad PC. AK 2804 Sklad. K 2511 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1769 z 4609 

 

Sedláková, Miluše Kvantitativní a kvalitativní výzkum v psychologii : sympozium pořádaly Sekce teoretické a 
obecné psychologie Českomoravské psychologické společnosti a Psychologický ústav AV ČR v Praze / editoři 
Daniel Heller, Miluše Sedláková, Libuše Vodičková. 1. vyd. - dotisk Praha : AV ČR. Psychologický ústav, 2001.. 

 

- 1998 - konference - metodologie - poznání - psychika - psychologie - sebepojetí - výzkum - vůle 

 

Signatura: AK 4047 Hala - galerie nad PC. AK 4047 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1770 z 4609 

 

Siwek, TadeuszSzymeczek, Józef Polská národní menšina v Československu 1945-1954 / Tadausz Siwek, 
Stanisław Zahradnik, Józef Szymeczek. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2001.. 

 

- 1945 - 1954 - Poláci - Těšínské Slezsko - národnostní menšiny - národnostní politika - obyvatelstvo - organizace 
- regiony - společenský život - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2531 Hala - galerie nad PC. AK 2531 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1771 z 4609 

 

Slavík, Ladislav, 1974- Institute of Geology - annual report 2000 / [edited by L. Slavík and P. Bosák]. Prague : AS 
CR. Institute of Geology, 2001.. 

 

- vědecké ústavy - geologický výzkum - geologie - vědecká činnost - Česko - výroční zprávy 

 

Signatura: AK 4530 Hala. AK 4530 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1772 z 4609 

 

Slobodyan, Sergey Sunspot fluctuations: a way out a development trap? / Sergey Slobodyan. Prague : CERGE-
Charles University, 2001.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomická transformace - ekonomický růst - stochastické 
procesy 

 

Signatura: AK 2608 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1773 z 4609 

 

Soldán, Ladislav, 1938- Od konce století před práh milénia : (studie a úvahy z dějin české literatury) / Ladislav 
Soldán. 1. vyd. Praha : Aquarius, 2001.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - dějiny - literární kritici - literární kritika - Česko - česká literatura 

 

Signatura: AK 2518 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1774 z 4609 

 

Sommer, Petr Boleslav II. : der tschechische Staat um das Jahr 1000 / hrsg. von Petr Sommer. 1. Aufl. Praha : 
Filosofia, 2001.. 

 

- 10. stol - 11. stol. - Boleslav - II., - český kníže, - ca 935-999 - Evropa střední - historiografie - knížectví - 
konference - panovníci - Česko 

 

Signatura: AK 2534 Hala - galerie nad PC. AK 2534 Sklad. K 2442 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1775 z 4609 

 

Soukup, Jaroslav Milá mama / Dear Alice : korespondence Alice a Charlotty Masarykových 1915-1916 / k vydání 
připravili Dagmara Hájková, Jaroslav Soukup. 1. vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2001.. 

 



- dopisy - osobní korespondence - paměti - 1915 - 1916 - dopisy - kritické edice - osobní korespondence - paměti 
- první světová válka, 1914-1918 - rodinný život 

 

Signatura: AK 2618 Hala - galerie nad PC. AK 2618 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1776 z 4609 

 

Soukup, Petr ISSP - Životní prostředí / Petr Soukup. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- 1993 - 2000 - environmentální aspekty - ochrana prostředí životního - sociologická analýza - sociologický 
výzkum - Česko - životní prostředí 

 

Signatura: AK 2646 Hala - galerie nad PC. AK 2646 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1777 z 4609 

 

Sunega, Petr Adresný příspěvek na nájemné v prostředí České republiky: komparace vybraných modelů / Petr 
Sunega. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- finanční podpora - nájem - nájemné - sociologie - statistické modelování - studie - státní příspěvky - státní 
sociální podpora - výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 2468 Hala - galerie nad PC. AK 2468 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1778 z 4609 

 

Svojtka, Martin Magurka 2000. Proceedings of the International Mineralogical-Petrological Symposium, Magurka, 
August 29-31, 2000 - Donovaly 2001. Proceedings of the 6th Meeting of the Czech Tectonic Studies Group, 
Donovaly-Nízké Tatry, May 3-6, 2001 / editor: Martin Svojtka. Prague : AS CR. Institute of Geology, 2001.. 

 

- konference - mineralogie - petrologie - sborníky - sedimentologie - tektonika 

 

Signatura: AK 2945 Hala - galerie nad PC. AK 2945 Sklad. K 2507 depozitář Jenštejn. K 2507 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1779 z 4609 



 

Šalamounová, Petra The Parliament of the Czech Republic, 1993-1998 = factbook ; Lukáš Linek, Petra 
Šalamounová (eds.) ; translation: Lenka Hendrychová, Marcela Linková Prague : AS CR. Institute of Sociology, 
2001.. 

 

- komise - parlament - parlamenty - politická sociologie - politické strany - poslanci - prezidenti - senát - senátoři - 
sociální struktura - zákonodárství - Česko 

 

Signatura: AK 2502 Hala - galerie nad PC. AK 2502 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1780 z 4609 

 

Šlaufová, Eva Cyrillomethodiana : in honorem Aemiliae Bláhová et Venceslai Konzal / vydaly Zoe Hauptová a 
Eva Šlaufová. Praha : Euroslavica, 2001.. 

 

- biblické texty - etymologie - hlaholice - jubilejní sborníky - lingvistika - slovanská filologie - slovanské jazyky - 
staroslověnština - sémantika 

 

Signatura: AK 2964 Hala - galerie nad PC. AK 2964 Sklad. F 25896. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1781 z 4609 

 

Štěpánková, Petra Income maintenance policies, household characterictics and work incentives in the Czech 
Republic / Petra Štěpánková. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- motivace - nezaměstnanost - nezaměstnaní - práce - sociální dávky - sociální politika - státní sociální podpora - 
zaměstnanost - zaměstnání - životní minimum - Česko - studie 

 

Signatura: AK 2463 Hala - galerie nad PC. AK 2463 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1782 z 4609 

 

Taylor, CharlesHrubec, Marek Etika autenticity = [Orig.: The ethics of authenticity] / Charles Taylor ; z anglického 
orig. přeložil Marek Hrubec. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2001.. 

 

- 20. stol. - moderní společnost - moderní umění - multikulturalismus - politická etika - sebeurčení - sociální etika - 
sociální identita - úvahy 

 

Signatura: B 7280. B 7280. AK 2969 Hala - galerie nad PC. AK 2969 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1783 z 4609 

 

Tomek, Václav Rozjímání vpřed i vzad : Karlu Kosíkovi k pětasedmdesátinám / sborník k vydání připravili Irena 
Šnebergová, Václav Tomek a Josef Zumr. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 2001.. 

 

- rozhovory - sborníky - fenomenologie - filozofie - filozofie kultury - filozofové - česká literatura 

 

Signatura: AK 2540 Hala - galerie nad PC. AK 2540 Sklad. K 2441 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1784 z 4609 

 

Tondl, Ladislav Assessment and evaluation in science and research / Ladislav Tondl. Prague : Centre for 
Science, Technology, Society Studies at the Institute of Philosophy of the Academy of Sciences of the Czech 
Republic, 2001.. 

 

- technický výzkum - výzkumné projekty - věda - věda a technika - vědecko-technické projekty - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3743 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1785 z 4609 

 

Tošnerová, Marie Průvodce po rukopisných fondech v České republice. D. 3. Rukopisné fondy muzeí a galerií v 
České republice / redaktor svazku Marie Tošnerová. Praha : AV ČR. Archiv, 2001.. 

 

- galerie - knihovní fondy - muzea - přehledy - rukopisy - soupisy - Česko 

 

Signatura: RKB 472 Příručka RKP oddělení. B 6703. AK 3074 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1786 z 4609 

 

Tošnerová, Marie Průvodce po rukopisných fondech v České republice. D. 3., Rukopisné fondy muzeí a galerií v 
České republice / redaktor sv.: Marie Tošnerová. Praha : Archiv Akademie věd České republiky, 2001.. 

 

- rukopisy - muzea - galerie - Česko - katalogy - adresáře - průvodce 



 

Signatura: AK 4027 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1787 z 4609 

 

Tůma, Oldřich Deset let Soudobých dějin : jednání sekce Soudobé dějiny na VIII. sjezdu českých historiků / 
uspořádali Jiří Kocian a Oldřich Tůma. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2001.. 

 

- 20. stol. - dějiny - historici - historiografie - konference - sborníky - sjezdy - sociální dějiny - vědecké ústavy - 
Česko 

 

Signatura: AK 2471 Hala - galerie nad PC. AK 2471 Sklad. K 2397 depozitář Jenštejn. K 2397 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1788 z 4609 

 

Turnovec, FrantišekSoukeník, Karel Modelling and simulation of decision making processes in extending 
European Union : four essays on the EU decision making / František Turnovec, Martina Pechová, Karel 
Soukeník. Prague : CERGE-Charles University, 2001.. 

 

- ekonomická integrace - národní zájmy - politický vývoj - politologie - rozhodování - zemědělská politika 

 

Signatura: AK 2671 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1789 z 4609 

 

Urbánek, Tomáš, 1972- Optimální škálování Testu sémantického výběru / Tomáš Urbánek. Brno : Akademie věd 
České republiky, Psychologický ústav, 2001.. 

 

- psychodiagnostika - metody - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1790 z 4609 

 



Uruba, Václav Colloquium Fluid dynamics 2001 : proceedings / editors: Pavel Jonáš, Václav Uruba. Prague : AS 
CR. Institute of Thermomechanics, 2001.. 

 

- 2001 - aerodynamika - dynamika tekutin - hydrodynamika - hydromechanika - konference - modelování - 
numerické modelování - proudění - termodynamika - termomechanika - turbulence 

 

Signatura: AK 2482 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1791 z 4609 

 

Večerník, Jiří Mzdová a příjmová diferenciace v České republice v transformačním období / Jiří Večerník. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- 1989 - 1999 - daně - domácnosti - domácí ekonomika - dávky - ekonomická transformace - mzdy - příjmy - 
sociologie - Česko 

 

Signatura: AK 2510 Hala - galerie nad PC. AK 2510 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1792 z 4609 

 

Venclová, Natalie, 1945-Neustupný, Evžen, 1933- Výroba a sídla v době laténské : projekt Loděnice / Natálie 
Venclová ; s příspěvky Evžena Neustupného ... [et al.]. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 2001.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - sídliště (archeologie) - výrobní technologie - výrobní objekty - 
doba železná - doba laténská - metalurgie - Rakovník (Česko) - Čechy střední (Česko) 

 

Signatura: AK 2418 Hala - galerie nad PC. AK 2418 Sklad. K 2795 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1793 z 4609 

 

Vénos, D.Zákoucký, D. Spin-lattice relaxation reduction coefficients for on-line nuclear orientation experiments / 
D. Vénos, N. Seveerijns, D. Zákoucký. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2001.. 

 

- jaderné částice - radioaktivní záření - spin částic - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2838 Hala - galerie nad PC. AK 2838 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1794 z 4609 

 

Vidal-Martínez, Victor Manuel Atlas of the helminth parasites of cichlid fish of Mexico / Victor Manuel Vidal-
Martínez ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Academia, 2001.. 

 

- Cichlidae - Mexiko - helmintologie - nemoci - obrazové publikace - paraziti - parazitičtí červi - sladkovodní ryby 

 

Signatura: AK 2312 Hala - galerie nad PC. AK 2312 Sklad. K 2385 depozitář Jenštejn. K 2385 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1795 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing / edited by Robert Vích. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and 
Electronics, 2001.. 

 

- analýza řeči - fonetika - konference - mluvené informace - rozpoznávání znaků - signály - syntéza řeči - verbální 
komunikace - zpracování signálů - počítačové zpracování řeči - řeč - sborníky 

 

Signatura: AK 2533 Hala - galerie nad PC. AK 2533 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1796 z 4609 

 

Vondrová, Jitka, 1953-Navrátil, Jaromír, 1926- Komunistická strana Československa. sv. 3. Kapitulace (srpen - 
listopad 1968) / Jitka Vondrová, Jaromír Navrátil. 1. vyd. Brno : Doplněk : Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV 
ČR, 2001.. 

 

- komunistické strany - Srpen, 1968 - společnost a politika - politické dějiny - Československo - dokumenty - 
prameny 

 

Signatura: AK 3973 Hala - galerie nad PC. AK 3973 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1797 z 4609 

 

Voráček, Emil T.G. Masaryk, idea demokracie a současné evropanství : sborník z konference. 1 / editor Emil 
Voráček ; editor Emil Voráček. Praha : Filosofia, 2001.. 

 

- společnost a politika - politika - demokracie - dějiny - evropanství - národnostní menšiny - národnostní politika - 
osobnosti - politici - prezidenti - Česko - Československo - Slovensko - sborníky konferencí 



 

Signatura: AK 2505 Hala - galerie nad PC. AK 2505 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1798 z 4609 

 

Voráček, Emil T.G. Masaryk, idea demokracie a současné evropanství : sborník z konference. 2 / editor Emil 
Voráček ; editor Emil Voráček. Praha : Filosofia, 2001.. 

 

- ateismus - náboženství - demokracie - dějiny - evropanství - filozofie náboženství - globalizace - humanita - 
kultura - mezinárodní spolupráce - ozbrojené konflikty - politici - politika - prezidenti - Evropa - Balkánský 
poloostrov - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2505 Hala - galerie nad PC. AK 2505 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1799 z 4609 

 

Weyda, František Digitální zobrazování v biologii a medicíně 2001 / editor: František Weyda. České Budějovice : 
AV ČR. Entomologický ústav, 2001.. 

 

- biologie - digitalizace - digitální fotografie - digitální zobrazování - entomologie - konference - lékařství - 
obrazová analýza - obrazová diagnostika - obrazové informace 

 

Signatura: AK 2427 Hala - galerie nad PC. AK 2427 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1800 z 4609 

 

Wilhelm, Ivan Equadiff 10 / held under the auspices of Helena Illnerová, Ivan Wilhelm. Praha : Mathematical 
Institute of the AS CR, 2001.. 

 

- diferenciální rovnice - konference - sborníky 

 

Signatura: AK 2634 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1801 z 4609 

 



Zich, František The bearers of development of the cross-border community on Czech-German border / František 
Zich Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2001.. 

 

- 1989 - 2000 - Němci - Německo - národnostní vztahy - přeshraniční vztahy - sociologický výzkum - spolupráce - 
Česko - Češi 

 

Signatura: AK 2509 Hala - galerie nad PC. AK 2509 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1802 z 4609 

 

Zolotarev, I. Interaction ans feedbacks ´2001 : proceedings = Interakce a zpětné vazby ´2001 : sborník referátů / 
edited by I. Zolotarev. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2001.. 

 

- dynamické systémy - interakce - interaktivní systémy - konference - matematické modelování - sborníky - zpětné 
vazby 

 

Signatura: AK 2754 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1803 z 4609 

 

Žigič, Krešimir Strategic trade policy, the "committed" versus "non-committed" governemnt, and R&D spillovers / 
Krešimir Žigič. Prague : CERGE-Charles University, Praha : Národohospodářský ústav AV ČR, 2001.. 

 

- blahobyt - dotace - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - firmy - hospodářská soutěž - konkurence 
- obchod - obchodní politika - regulace - výzkum 

 

Signatura: AK 2610 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1804 z 4609 

 

Etnické stereotypy z pohledu různých vědních oborů. 1. vyd. Brno : AV ČR. Etnologický ústav, 2001.. 

 

- etnicita - etnické vztahy - etnologie - konference - národnosti - národnostní menšiny - národnostní vztahy - 
sociologie kultury - sociální psychologie - stereotypy - výchova 

 

Signatura: AK 2537 Hala - galerie nad PC. AK 2537 Sklad. K 2443 depozitář Jenštejn. K 2443 depozitář Jenštejn.

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1805 z 4609 

 

IXth days of plant physiology : book of abstracts. České Budějovice : AS CR. Institute of plant molecular biology, 
2001.. 

 

- abstrakta - fotosyntéza - fytohormony - fyziologie rostlin - konference - sborníky 

 

Signatura: AK 3173 Hala - galerie nad PC. AK 3173 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1806 z 4609 

 

Molecular and cell physiology, cardiovascular physiology, neurosciences. Prague : AS CR. Institute of Physiology, 
po r. [2000].. 

 

- adresáře - akademie věd - fyziologie - informační publikace - výzkumné projekty - vědecká činnost - vědecké 
práce - vědecké výzkumy 

 

Signatura: AK 2893 Hala - galerie nad PC. AK 2893 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1807 z 4609 

 

Antoch, Jaromír, 1953-Hanousek, Jan Model selection and simplification using lattices / Jaromír Antoch, Jan 
Hanousek. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonometrie - matematické modelování - teorie svazů - testování 

 

Signatura: AK 2597 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1808 z 4609 

 

Austin, John LangshawBakešová, Alena, 1957- Jak udělat něco slovy = [Orig.: How to do things with words] / 
John Langshaw Austin ; z anglického originálu přeložila Alena Bakešová .. [et al.]. 1. vyd. Praha : Filosofia, Praha 
:, 2000.. 

 

- jazyková analýza - přednášky - filozofie jazyka - komunikace (sdělování) - lingvistické aspekty 

 

Signatura: AK 2096 Hala - galerie nad PC. AK 2096 Sklad. K 2392 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1809 z 4609 

 

Barry, Frank The Czech economic transition: exploring options using macrosectoral model ; Frank Barry ... [et al.] 
Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomická transformace - ekonomický vývoj - hospodářská 
politika - prognózování - prognózy - Česko 

 

Signatura: AK 2591 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1810 z 4609 

 

Barvíková, Hana Věda v Československu v letech 1953-1963 / redaktor svazku Hana Barvíková. Praha : Arenga, 
2000.. 

 

- 1953 - 1963 - akademie věd - dějiny - konference - politická perzekuce - univerzity - vysokoškolští studenti - 
vysoké školy - věda - vědci - Československo 

 

Signatura: AK 2451 Hala - galerie nad PC. AK 2451 Sklad. K 4941 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1811 z 4609 

 

Bazac-Billaud, Laurent Slova města / k vydání připravili Zdeněk Uherek, Laurent Bazac-Billaud. Praha : 
Francouzský ústav pro výzkum ve společenských vědách, Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2000.. 

 

- hovorový jazyk - identifikace - jazykové komunikace - místní jména - města - nápisy - obce - obyvatelé - 
strukturální změny - symboly - sídliště - urbanismus 

 

Signatura: AK 2301 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1812 z 4609 

 

Becker, Marshall Joseph Nejstarší sakrální architektura Pražského hradu : výpověď archeologických pramenů / 
Jan Frolík ... [et al.] ; s příspěvky Marshalla Josepha Beckera a Jitky Petříčkové. Praha : PERES, 2000.. 



 

- Praha (Česko) - studie - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - baziliky - chrámy - církevní architektura 
- kostely - rotundy 

 

Signatura: AK 2071 Hala - galerie nad PC. AK 2071 Sklad. K 2059 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1813 z 4609 

 

Bednář, Miloslav Spory o dějiny : sborník kritických textů. 3 = Struggles for history. 3 / sborník uspořádal Miloslav 
Bednář. 1. vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2000.. 

 

- dějiny - historiografie - politika - Česko - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2047 Hala - galerie nad PC. AK 2047 Sklad. K 2080 depozitář Jenštejn. K 2080 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1814 z 4609 

 

Bludský, O. High resolution molecular spectroscopy : book of abstracts / edited by: O. Bludský ... [et al.]. Praha : 
Vysoká škola chemicko-technologická, [2000].. 

 

- abstrakta - konference - molekulární spektroskopie - sborníky - spektrální analýza 

 

Signatura: AK 3116 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1815 z 4609 

 

Boháček, Radim Capital accumulation in an economy with heterogeneous agents and moral hazard / Radim 
Boháček. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomická struktura - ekonomické teorie - ekonomika - 
informace - kapitál - rizika 

 

Signatura: AK 2598 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 1816 z 4609 

 

Bouzek, Jan Gentes, Reges und Rom : Auseinandersetzung - Anerkennung - Anpassung : Festschrift für Jaroslav 
Tejral zum 65. Geburstag / hrsg. von Jan Bouzek ... [et al.]. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 2000.. 

 

- Mušov (Česko : zaniklá obec) - Polsko - Slovensko - antika - archeologie - barbarikum - nálezy - provincie - 
sborníky - stěhování národů - Česko - římská říše 

 

Signatura: AK 2532 Hala - galerie nad PC. AK 2532 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1817 z 4609 

 

Brouček, Stanislav Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století / Karel Hrubý a Stanislav Brouček, editoři. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Etnologický ústav ; Karolinum, 2000.. 

 

- adaptace - emigrace - exil - konference - kulturní komunikace - národnostní menšiny - národnostní vztahy - 
sociální vztahy - Češi - čeští emigranti 

 

Signatura: AK 2523 Hala - galerie nad PC. AK 2523 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1818 z 4609 

 

Buděšínský, Miloš, 1944-Pelnař, Jan, 1954- Fyzikálně-chemické metody. část 3, Nukleární magnetická 
rezonance. M. Buděšínský, Jan Pelnař. Praha : AV ČR. Ústav organické chemie a biochemie, 2000.. 

 

- fyzikálně-chemické metody - organická chemie - rezonance magnetická nukleární - spektra - spektroskopie - 
tomografie - učebnice vysokých škol 

 

Signatura: AK 2063 Hala - galerie nad PC. AK 2063 Sklad. K 2038 depozitář Jenštejn. XVII a 25/a absenční fond. 
XVII a 25/b absenční fond. XVII a 25/c absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1819 z 4609 

 

Cibulka, Pavel, 1964- Politické programy českých národních stran v letech 1860-1890 / editor: Pavel Cibulka. 
Praha : AV ČR. Historický ústav, 2000.. 

 

- mladočeši - staročeši - politické strany - politické programy - politické dějiny - politika a vláda - národní hnutí - 
Česko - dokumenty 

 

Signatura: AK 2297 Hala - galerie nad PC. AK 2297 Sklad. K 2413 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1820 z 4609 

 

Čermáková, Marie Souvislosti a změny genderových diferencí v české společnosti v 90. letech / Marie 
Čermáková ... [et al.]. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2000.. 

 

- 1990 - 1999 - diferenciace - gender - muži - sociologie - sociální role - sociální změny - společnost - studie - 
Česko - ženy 

 

Signatura: AK 2262 Hala - galerie nad PC. AK 2262 Sklad. K 2382 depozitář Jenštejn. K 2382 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1821 z 4609 

 

Čermáková, Marie Relations and changes of gender differences in the Czech society in the 90´s / Marie 
Čermáková ... [et al.]. Prague : AS CR. Institute of Sociology, 2000.. 

 

- 1990 - 1999 - diferenciace - gender - muži - sociologie - sociální role - sociální změny - studie - Česko - ženy 

 

Signatura: AK 2263 Hala - galerie nad PC. AK 2263 Sklad. K 2383 depozitář Jenštejn. K 2383 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1822 z 4609 

 

Červená, Vlasta Slovník spisovné češtiny pro školu a veřejnost : s Dodatkem Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky / autorský kol.: Vlasta Červená ... [et al.]. 2. oprav. a dopl. vyd. / Praha : Academia, 
2000.. 

 

- slovní zásoba - slovníky - spisovný jazyk - čeština 

 

Signatura: AK 2272 Hala - galerie nad PC. AK 2272 Sklad. K 2400 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1823 z 4609 

 

Denemarková, Radka Zlatá šedesátá : česká literatura a společnost v letech tání, kolotání a ... zklamání / red. 
Radka Denemarková. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, [2000].. 

 



- kulturní politika - intelektuální život - literatura a politika - Česko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2300 Hala - galerie nad PC. AK 2300 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1824 z 4609 

 

Drath, Paul Czech days for European research : managing EC research projects / Paul Drath. Prague : AS CR. 
Technology Centre, po r. [2000].. 

 

- konference - mezinárodní dokumenty - projektový management - sborníky - technologický rozvoj - výzkumné 
projekty 

 

Signatura: AK 2976 Hala - galerie nad PC. AK 2976 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1825 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Castellologica bohemica. [D.] 7 / redaktor Tomáš Durdík ; editor Tomáš Durdík. Praha : AV ČR. 
Archeologický ústav, 2000.. 

 

- Evropa - Morava (Česko) - archeologické výzkumy - archeologie - architektonické památky - hrady - kastelologie 
- kastely - nálezy - opevnění - panská sídla - sborníky - tvrze - zámky - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1826 z 4609 

 

Dyabilin, K. Modelling of electrostatic turbulence at the edge of the CASTOR tokamak / K. Dyabilin ... [et al.]. 
Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 2000.. 

 

- CASTOR - elektrostatické pole - numerické modelování - plazma - tokamaky - turbulence - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2803 Hala - galerie nad PC. AK 2803 Sklad. K 2512 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1827 z 4609 



 

Algae aand extreme environments : program and abstracts. Průhonice : AS CR Institute of Botany, České 
Budějovice : University of South Bohemia in České Budějovice, 2000.. 

 

- abstrakta - ekologie rostlin - fyziologie rostlin - konference - sborníky - řasy 

 

Signatura: AK 3153 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1828 z 4609 

 

Erhart, Adolf Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 10, Obrěsti - patěna / hlavní redaktor Adolf 
Erhart. Praha : Academia, 2000.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1829 z 4609 

 

Felcman, Ondřej, 1950- Vláda a prezident : období pražského jara (prosinec 1967 - srpen 1968) / Ondřej Felcman 
a kol. 1. vyd. Brno : Doplněk, 2000.. 

 

- Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - politické dějiny - výkonná moc - prezidenti - hlavy států - politické reformy - 
politika a vláda - Československo - dokumenty - prameny 

 

Signatura: AK 2306 Hala - galerie nad PC. AK 2306 Hala - galerie nad PC. AK 2306 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1830 z 4609 

 

Filer, Randall K.Münich, Daniel Responses of private and public schools to voucher funding: the Czech and 
Hungarian experience / Randall K. Filer, Daniel Münich. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - 
Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- Maďarsko - analýza dat - ekonomická analýza - ekonomická transformace - financování - produktivita - veřejné 
finance - vzdělávací politika - Česko - školní vzdělávání - školství 

 

Signatura: AK 2593 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1831 z 4609 

 

Filer, Randall K.Hanousek, Jan Lange and Hayek revisited: lessons from Czech voucher provatization / Randall 
K. Filer, Jan Hanousek. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 
2000.. 

 

- cenová politika - ceny - ekonomická rovnováha - ekonomické modelování - ekonomické teorie - kuponová 
privatizace - národní hospodářství - Česko 

 

Signatura: AK 2599 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1832 z 4609 

 

Filer, Randall K.Hanousek, Jan Output changes and inflationary bias in transition / Randall K. Filer, Jan 
Hanousek. Prague : CERGE-Charles University, 2000.. 

 

- ekonomická transformace - hrubý národní produkt - inflace - kvalita - měření - statistiky - Česko 

 

Signatura: AK 2600 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1833 z 4609 

 

Gabriel, Dušan Výpočty konstrukcí metodou konečných prvků / editoři Jiří Plešek, Dušan Gabriel. Praha : AV ČR. 
Ústav termomechaniky :, VAMET, 2000.. 

 

- inženýrství - konečné prvky - konference - numerické metody - sborníky 

 

Signatura: AK 2770 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1834 z 4609 

 

Galuščák, Kamil Actuarial adjustment aspects of public pension schemes / Kamil Galuščák. Prague : CERGE-
Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- Spojené státy americké - důchody - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomická struktura - 
finanční analýza - finanční politika - sociální zabezpečení 



 

Signatura: AK 2594 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1835 z 4609 

 

Gillman, MaxValentinyi, Ákos Inflation, growth, and credit services / Max Gillman, Michal Kejak, Ákos Valentinyi. 
Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomické teorie - ekonomický růst - finančnictví - inflace - 
měna - úvěry 

 

Signatura: AK 2587 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1836 z 4609 

 

Gylfason, Thorvaldur Resources, agriculture, and economic growth in economies in transition / Thorvaldur 
Gylfason. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- Asie střední - Evropa střední - Evropa východní - analýza dat - ekonomická analýza - ekonomická transformace 
- ekonomický růst - hospodářská politika - přírodní zdroje - zemědělství 

 

Signatura: AK 2590 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1837 z 4609 

 

Habermas, JürgenVelek, Josef Problémy legitimity v pozdním kapitalismu = [Orig.: Legitimationsprobleme im 
Spätkapitalismus] / Jürgen Habermas ; z něměckého orig. přeložili Alena Bakešová a Josef Velek. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, [2000].. 

 

- ekonomika - identifikace - kapitalismus - krize - legitimita - moc - sociologie - sociální filozofie - sociální systémy 
- společnost - strukturální změny 

 

Signatura: AK 2084 Hala - galerie nad PC. AK 2084 Sklad. K 2049 depozitář Jenštejn. K 2049 depozitář Jenštejn. 
K 2049 depozitář Jenštejn. K 2049 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 1838 z 4609 

 

Habermas, Jürgen Strukturální přeměna veřejnosti : zkoumání jedné kategorie občanské společnosti / Jürgen 
Habermas. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2000.. 

 

- institucionalizace - morální filozofie - občanská společnost - občané - politika - public relations - sociální filozofie 
- sociální struktura - strukturální změny - stát - veřejnost - veřejné mínění 

 

Signatura: AK 2258 Hala - galerie nad PC. AK 2258 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1839 z 4609 

 

Hála, Vlastimil Možnosti hodnotové etiky / Vlastimil Hála. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2000.. 

 

- studie - axiologie - etika - filozofické myšlení - hodnoty - morální filozofie 

 

Signatura: AK 2131 Hala - galerie nad PC. AK 2131 Sklad. K 2044 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1840 z 4609 

 

Hamplová, Dana Náboženství a nadpřirozeno ve společnosti : mezinárodní srovnání na základě empirického 
výzkumu ISSP (international Social Survey Programme) / Dana Hamplová. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 
2000.. 

 

- bohoslužby - církve - duchovní život - náboženství - okultismus - religiozita - sociologie - sociální skupiny - 
statistiky - víra - výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 2268 Hala - galerie nad PC. AK 2268 Sklad. K 2421 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1841 z 4609 

 

Hanousek, JanPodpiera, Richard How important is informed trading for the bid-ask spread? Evidence from an 
emerging market / Jan Hanousek, Richard Podpiera. Prague : CERGE-Charles University, 2000.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomická informatika - informace - kapitálový trh - obchodování - trh - Česko 

 

Signatura: AK 2601 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1842 z 4609 

 

Hašková, D. Kronika kulturního, vědeckého a společenského života ruské emigrace v Československé republice. 
: Chronika kul´turnoj, naučnoj i obščestvennoj žizni russkoj emigracii v Čechoslovackoj respublike. Díl 1, 1919-
1929 = Díl 1 / pod redakcí L. Běloševské ; kolektiv zpracovatelů: D. Hašková ... [et al.] ; pod redakcí L. 
Běloševské ; kolektiv zpracovatelů: D. Hašková ... [et al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. Slovanský ústav, 2000.. 

 

- Československo - Rusové - chronologické přehledy - dějiny - emigranti - imigranti - intelektuální život - kulturní 
život - ruská emigrace - události 

 

Signatura: AK 2253 Hala - galerie nad PC. AK 2253 Sklad. K 2377 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1843 z 4609 

 

Hlavsa, Zdeněk Pravidla českého pravopisu : s Dodatkem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky / zprac. kol. pracovníku Ústavu pro jazyk český AV ČR: Zdeněk Hlavsa ... [et al.]. 1. vyd. (dotisk vyd. z 
roku 1998) Praha : Academia, 2000.. 

 

- pravidla - pravopis - slovníky - spisovný jazyk - čeština 

 

Signatura: AK 2283 Hala - galerie nad PC. AK 2283 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1844 z 4609 

 

Hlavsa, Zdeněk Pravidla českého pravopisu : s Dodatkem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky / zprac. kol. pracovníku Ústavu pro jazyk český AV ČR: Zdeněk Hlavsa ... [et al.]. 1. vyd. (brožované) 
Praha : Academia, 2000.. 

 

- pravidla - pravopis - slovníky - spisovný jazyk - čeština 

 

Signatura: AK 2285 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1845 z 4609 

 

Hloušková, Jasna Slovanský ústav v Praze. 70 let činnosti : sborník statí : bibliografie / sborník statí o dějinách 
Slovanského ústavu redakčně připravili Emilie Bláhová ... [ et al.] ; bibliografii knižních publikací Slovanského 
ústavu, jeho členů... sestavili Jiří Bečka ... [et al.]. Vydání 1. Praha : AV ČR. Slovanský ústav, Praha : 



Euroslavica, 2000.. 

 

- Slovanský ústav - akademie věd - dějiny - jubilejní sborníky - slavistika - vědecké ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 2982 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1846 z 4609 

 

Hoffmann, František, 1920- Historický atlas měst České republiky. 8, Jihlava / autor. kol.: František Hoffmann ... 
[et al.]. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2000.. 

 

- Jihlava (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. K 2501 depozitář Jenštejn. K 2501 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1847 z 4609 

 

Hoffmann, František Popravčí a psanecké zápisy jihlavské z let 1405-1457 / vydal František Hoffmann. Praha : 
Filosofia, 2000.. 

 

- 15. stol. - Jihlava - archivy - archiválie - dokumenty - hrdelní soudnictví - mučení - popravy - písemné památky - 
trestní soudnictví - trestní řízení - výslechy 

 

Signatura: AK 2417 Hala - galerie nad PC. AK 2417 Sklad. K 2794 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1848 z 4609 

 

Hoffmannová, JanaMüllerová, Olga Jak vedeme dialog s institucemi / Jana Hoffmannová, Olga Müllerová. 1. vyd. 
Praha : Academia, 2000.. 

 

- dialog - hovorový jazyk - instituce - interpersonální komunikace - občané - pacienti - sociolingvistika - sociální 
komunikace - spisovný jazyk - zdravotníci - čeština 

 

Signatura: AK 2277 Hala - galerie nad PC. AK 2277 Sklad. K 2378 depozitář Jenštejn. K 2378 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1849 z 4609 

 

Holeton, David R. The Bohemian reformation and religious practice. Vol. 3, Papers from the XIXth World 
Congress of the Czechoslovak Society of Arts and Sciences, Brno 1998 ; Zdeněk V. David and Dacvid R. 
Holeton, editors 1st ed. Prague : AS CR. Main Library, 2000.. 

 

- 14. stol. - 17. stol. - Ambrož Hradecký, - zemř. 1439 - Mikuláš Biskupec z Pelhřimova - církevní reformace - 
dějiny - kazatelství - konference - luteránství - modlitební knihy - náboženská výchova - náboženství - nástěnná 
malba - reformátoři - teologické myšlení - utrakvismus - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 2037 Hala - galerie nad PC. AK 2037 Sklad. G 9658 / 3. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1850 z 4609 

 

Hradečný, Pavel, 1938-2006 Řecká komunita v Československu : její vznik a počáteční vývoj (1948-1954) / Pavel 
Hradečný. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2000.. 

 

- Řekové - národnostní menšiny - emigrace a imigrace - národní identita - kulturní integrace - Československo - 
studie 

 

Signatura: AK 3976 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1851 z 4609 

 

Hrala, Jiří, 1931-2002Vávra, Miloš Velim : a bronze age fortified site in Bohemia / Jiří Hrala, Radka Šumberová, 
Miloš Vávra ; with contributions by Anthony F. Harding ... [et al.]. Praha : AS CR. Institute of Archeology, 2000.. 

 

- Velim - archeologické lokality - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - doba bronzová - hradiště - 
opevnění - studie - sídliště - Česko 

 

Signatura: AK 2256 Hala - galerie nad PC. AK 2256 Sklad. K 2404 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1852 z 4609 

 

Hřebíček, Luděk, 1934- Variation in sequences : (Contributions to general text theory) / Luděk Hřebíček. Praha : 
AS CR. Oriental Institute, 2000.. 

 

- textová analýza - matematické modelování - studie 

 



Signatura: AK 2197 Hala - galerie nad PC. AK 2197 Sklad. K 1988 depozitář Jenštejn. II 49975/a. II 49975/b. II 
49975/c. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1853 z 4609 

 

Polymers in medicine : programme booklet. Prague : AS CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 2000.. 

 

- abstrakta - jubilejní sborníky - konference - lékařství - makromolekuly - polymery 

 

Signatura: AK 2765 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1854 z 4609 

 

Jehlík, Vladimír Cizí expanzivní plevele České republiky a Slovenské republiky : vědní obor 41-01-9 (obecná 
produkce rostlinná) a 41-02-9 (speciákní produkce rostlinná) : autoreferát disertace k získání vědecké hodnosti 
doktora zemědělských věd / Vladimír Jehlík. Praha : Česká zemědělská univerzita, 2000.. 

 

Signatura: AK 2335 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1855 z 4609 

 

Jeong, Byeongju Bad policies under an autocrat´s production / Byeongju Jeong. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- autokracie - daně - ekonomická analýza - ekonomické modelování - hospodářská politika - národní hospodářství 
- politické režimy - politika státní - stagnace 

 

Signatura: AK 2592 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1856 z 4609 

 

Ježek, Martin Mediaevalia archaeologica : sborník příspěvků [D.] 2 Brno a jeho region / redakce: Martin Ježek, 
Jan Klápště. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2000.. 

 

- Brno (Česko) - Brno-oblast (Česko) - studie - sborníky - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - 



archeologie středověku - středověk 

 

Signatura: AK 2160 Hala - galerie nad PC. AK 2160 Sklad. K 2039 depozitář Jenštejn. K 2039 depozitář Jenštejn. 
K 2039 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1857 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Správa dat a výsledků v seismologii a inženýrské geofyzice. Data and results management in 
seismology and engineering geophysics. Díl 1, Sborník referátů = Díl 1, Proceedings / editor Zdeněk Kaláb ; 
editor Zdeněk Kaláb. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 2000.. 

 

- analýzy - data - databáze - doly - horniny - inženýrská geofyzika - konference - lomy - metody - ochranné hráze - 
průzkum - sborníky - seizmika - seizmologie - sesuvy - sítě - výzkumy 

 

Signatura: AK 2264 Hala - galerie nad PC. AK 2264 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1858 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Správa dat a výsledků v seismologii a inženýrské geofyzice. Data and results management in 
seismology and engineering geophysics. Díl 2, Sborník referátů = Díl 2, Proceedings / editor Zdeněk Kaláb ; 
editor Zdeněk Kaláb. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 2000.. 

 

- analýzy - data - databáze - inženýrská geofyzika - konference - metody - monitorování - sborníky - seizmické 
otřesy - seizmika - seizmologie - sítě - zemětřesení 

 

Signatura: AK 2264 Hala - galerie nad PC. AK 2264 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1859 z 4609 

 

Kaplan, Karel Kořeny československé reformy 1968. [D.] 1, sv. 1-2, Československo a rozpory v sovětském bloku 
(I.) - Reforma trvale nemocné politiky (II.) / Karel Kaplan. 1. vyd. Brno : Doplněk, 2000.. 

 

- 1968 - Pražské jaro, 1968 - ekonomické reformy - hospodářská politika - intervence - politické strany - 
socialistická společnost - studie - vnitřní politika - Československo 

 

Signatura: AK 2720 Hala - galerie nad PC. AK 2720 Sklad. K 2801 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1860 z 4609 

 

Karlíková, Helena, 1957- Studia etymologica Brunensia : [Sv.] 1. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
konference Etymologické symposion Brno 1999 : Slovanská etymologie v indoevropském kontextu, pořádané 
etymologickým oddělením Ústavu pro jazyk český AV ČR ve Šlapanicích u Brna ve dnech 7.-9. září 1999 / 
editorky: Ilona Janyšková, Helena Karlíková. Vyd. 1. Praha : Euroslavica, 2000.. 

 

- staroslověnština - etymologie - lingvistika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4352 Hala. AK 4352 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1861 z 4609 

 

Kejak, Michal Minimum weighted residual methods in endogeneous growth models / Michal Kejak. Prague : 
CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- analytické metody - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomické teorie - ekonomický růst - 
hospodářská politika - makroekonomie 

 

Signatura: AK 2588 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1862 z 4609 

 

Kinoshita, Yuko R & D and technology spillovers via FDI: innovation and absorptive capacity / Yuko Kinoshita. 
Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- 1995 - 1998 - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - firmy - inovace - produktivita - vzdělávání - 
výzkum - zahraniční investice - Česko 

 

Signatura: AK 2596 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1863 z 4609 

 

Knopp, František Bibliografie díla Vladimíra Macury / zpracoval a sestavil František Knopp. 1. vyd. Praha : AV 
ČR. Ústav pro českou literaturu, 2000.. 

 

- čeští spisovatelé - literární vědci - překladatelé - překlady z estonštiny - česká literatura - estonská literatura - 
literární věda - články - personální bibliografie 

 



Signatura: AK 4272 Hala - galerie nad PC. AK 4272 Sklad. F 128290 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1864 z 4609 

 

Koman, Milan Matematika pro 7. ročník základní školy. Díl 2 / Milan Koman ... [et al.] ; Milan Koman ... [et al.]. 1. 
vyd. Praha : Matematický ústav AV ČR, Praha : Albra, 2000.. 

 

- matematika - učebnice - základní školy 

 

Signatura: AK 2414 Hala - galerie nad PC. AK 2414 Sklad. KK2485 Kabinet. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1865 z 4609 

 

Kouřil, Pavel, 1950-Prix, Dalibor, 1961- Hrady českého Slezska / Pavel Kouřil, Dalibor Prix, Martin Wihoda ; 
anglické resumé Jiří Kouřil ; německé resumé Elvira Hansliková. Brno : Archeologický ústav AV ČR, 2000.. 

 

- hrady - archeologické nálezy - dějiny - archeologické výzkumy - hmotná kultura - středověk - Slezsko (Česko) - 
katalogy - monografie 

 

Signatura: AK 2208 Hala - galerie nad PC. AK 2208 Sklad. K 4712 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1866 z 4609 

 

Krása, MiloslavFilipský, Jan India´s emerging foreign policy : early endeavours and challenges / Miloslav Krása ; 
edited by Jan Filipský. Prague : AS CR. Oriental Institute, 2000.. 

 

- 1900 - 1950 - Egypt - Indie - Nehru Jawaharlal - národní hnutí - politická hnutí - politické strany - zahraniční 
politika - zahraniční vztahy - Československo - Čína 

 

Signatura: AK 2498 Hala - galerie nad PC. AK 2498 Sklad. K 2406 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1867 z 4609 

 

Kraus, Jiří Akademický slovník cizích slov / kol. autorů pod vedením Věry Petráčkové a Jiřího Krause. 1. vyd. / 
Praha : Academia, 2000.. 



 

- cizí slova - výkladové slovníky 

 

Signatura: AK 2286 Hala - galerie nad PC. AK 2286 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1868 z 4609 

 

Kreidl, Martin What makes inequalities legitimate? : An international comparison / Martin Kreidl. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 2000.. 

 

- bohatství - chudoba - ideologie - industriální společnost - legitimita - sociologie - sociální spravedlnost - sociální 
stratifikace - sociální struktura - sociální změny - studie 

 

Signatura: AK 2269 Hala - galerie nad PC. AK 2269 Sklad. K 2420 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1869 z 4609 

 

Krištůfek, V. Interakce půdních mikroorganismů, bezobratlých a kořenů rostlin / V. Krištůfek ... [et al.] (eds.). 
České Budějovice : AV ČR. Ústav půdní biologie, 2000.. 

 

- konference - půdní biologie - půdní ekosystémy - půdní mikrobiologie - sborníky - zemědělská mikrobiologie 

 

Signatura: AK 2430 Hala - galerie nad PC. AK 2430 Sklad. K 2796 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1870 z 4609 

 

Kučera, Tomáš Hydrobotany report 1997-2000 : section of plant ecology at Třeboň / edited by: Tomáš Kučera & 
Petr Pokorný. Třeboň : Institute of Botany AS CR, 2000.. 

 

- sborníky - ekologie rostlin - hydrobotanika 

 

Signatura: AK 3879 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1871 z 4609 



 

Kufner, AloisPersson, Lars-Erik Integral inequalities with weights / Alois Kufner, Lars-Erik Persson. Praha : 
Matematický ústav AV ČR, 2000.. 

 

- integrální počet - nerovnosti - prostory funkcí - studie 

 

Signatura: AK 2824 Hala - galerie nad PC. AK 2824 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1872 z 4609 

 

Kyncl, J. Problem of criticality with temperature and material density feedback / J. Kyncl. Řež near Prague : 
Nuclear Research Institute, 2000.. 

 

- kritické rovnice - neutrony - přenos elektronů - termodynamika - výzkumné zprávy - zpětné vazby 

 

Signatura: AK 2809 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1873 z 4609 

 

Lacina, Vlastislav, 1931- Zlatá léta československého hospodářství 1918-1929 / Vlastislav Lacina. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Historický ústav, 2000.. 

 

- hospodářské poměry - Československo - studie 

 

Signatura: AK 2282 Hala - galerie nad PC. AK 2282 Sklad. K 2386 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1874 z 4609 

 

Litera, BohuslavWanner, Jan Vnitřní fronta : Sovětský stát a společnost 1941-1945 / Bohuslav Litera - Jan 
Wanner. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2000.. 

 

- 1941 - 1945 - Sovětský svaz - deportace - druhá světová válka, 1939-1945 - dějiny - ekonomika - obyvatelstvo - 
ozbrojené síly - průmysl - společnost - státní moc 

 

Signatura: AK 2309 Hala - galerie nad PC. AK 2309 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1875 z 4609 

 

Návraty k velkým. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, Opava : Slezská univerzita, Opava : 
Slezské zemské muzeum, 2000.. 

 

- básníci - konference - literární kritika - literární věda - sborníky - česká literatura - česká poezie - čeští 
spisovatelé 

 

Signatura: AK 2210 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1876 z 4609 

 

Lízal, LubomírSvejnar, Jan Financial conditions and investment during the transition: evidence from Czech firms / 
Lubomír Lízal, Jan Svejnar. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 
2000.. 

 

- 1992 - 1995 - ekonomická analýza - ekonomická transformace - ekonomické modelování - investice - podniky - 
průmysl - vlastnické právo - vlastnictví - Česko 

 

Signatura: AK 2586 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1877 z 4609 

 

Lux, Martin The housing policy changes and housing expenditures in the Czech Republic / Martin Lux. Praha : AV 
ČR. Sociologický ústav, 2000.. 

 

- bydlení - bytová politika - byty - domácnosti - nájem - nájemné - soukromé vlastnictví - strukturální změny - 
transformace - výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 2266 Hala - galerie nad PC. AK 2266 Sklad. K 2423 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1878 z 4609 

 

Machonin, PavelTuček, Milan Vývoj sociální struktury v české společnosti 1988-1999 / Pavel Machonin, Lumír 
Gatnar, Milan Tuček. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2000.. 

 

- 1988 - 1999 - sociální statistika - sociální stratifikace - sociální struktura - sociální změny - společnost - statistiky 
- strukturální změny - výzkumy - Česko 



 

Signatura: AK 2271 Hala - galerie nad PC. AK 2271 Sklad. K 2398 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1879 z 4609 

 

Machonin, Pavel Výzkum postojů obyvatelstva po volbách do krajských zastupitelstev v České republice 2000 / 
Pavel Machonin. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2000.. 

 

Signatura: AK 2467 Hala - galerie nad PC. AK 2467 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1880 z 4609 

 

Majer, Ondřej Topics in conceptual analysis and modelling / edited by Ondrej Majer. 1. vyd. Praha : Filosofia, 
2000.. 

 

- databáze - filozofie - koncepce - logika - modelování - myšlení - přirozený jazyk - reprezentace - sémantika - 
teorie poznání - translace - znalosti 

 

Signatura: AK 2284 Hala - galerie nad PC. AK 2284 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1881 z 4609 

 

Marion, André Aktuální aspekty teritoriální struktury ČR a SR / editoři: Oldřich Mikulík - Peter Mariot. 1. vyd. Brno : 
Regiograph, Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 2000.. 

 

- Slovensko - doprava - ekonomická analýza - energetika - geografie - konference - nezaměstnanost - regiony - 
sociální analýza - struktura - strukturální změny - Česko 

 

Signatura: AK 2195 Hala - galerie nad PC. AK 2195 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1882 z 4609 

 

Martínek, ZdeněkPetráňová, Lydia Etnografický atlas Čech, Moravy a Slezska. III, Řemeslná, domácká a 
manufakturní výroba a obchod v Čechách v letech 1752-1756 / Zdeněk Martínek ; s předmluvou Lydie Petráňové 
; eds. Josef Vařeka, Lydia Petráňová ; kartografie Karel Zpěvák. Vyd. 1. Praha : Etnologický ústav Akademie věd 



České republiky, 2000.. 

 

- domácí výroba - manufaktury - obchod - řemesla - řemeslná výroba - Česko - studie 

 

Signatura: AK 3243 Hala - galerie nad PC. AK 3243 Sklad. AK 3243 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1883 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Moderní člověk a náboženství / T. G. Masaryk. 2. vyd. Praha : 
AV ČR. Masarykův ústav, 2000.. 

 

- ateismus - dějiny - filozofické myšlení - filozofie - filozofové - lidstvo - náboženství - teologické myšlení - teologie 
- víra - úvahy - člověk 

 

Signatura: AK 3097 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1884 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Česká otázka. Naše nynější krize. Jan Hus / T.G. Masaryk. 
Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2000.. 

 

- Česko - studie - dějiny - filozofie dějin - kultura a společnost - národ - národní identita - národní obrození - 
reformace - reformátoři - slovanství - sociologie - vlastenectví - Češi 

 

Signatura: AK 2134 Hala - galerie nad PC. AK 2134 Sklad. K 2045 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1885 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Moderní člověk a náboženství / T.G. Masaryk. 2. vyd. Praha : 
AV ČR. Masarykův ústav, 2000.. 

 

- Bůh - ateismus - filozofické eseje - filozofické myšlení - filozofové - literatura - novověká filozofie - náboženství - 
rozum - víra - věda - člověk 

 

Signatura: AK 2137 Hala - galerie nad PC. AK 2137 Sklad. K 2046 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1886 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Otázka sociální : základy marxismu filosofické a sociologické. 
1., / T.G. Masaryk. 6. české vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2000.. 

 

- historický materialismus - kapitalismus - socialismus - marxismus - filozofické aspekty - sociologické aspekty - 
studie 

 

Signatura: AK 2273 Hala - galerie nad PC. AK 2273 Sklad. K 2376 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1887 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Otázka sociální : základy marxismu filosofickéa sociologické. 
2., / T.G. Masaryk. 6. české vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2000.. 

 

- filozofické myšlení - kapitalismus - socialismus - marxismus - politická socializace - filozofické aspekty - 
sociologické aspekty - studie 

 

Signatura: AK 2273 Hala - galerie nad PC. AK 2273 Sklad. K 2376 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1888 z 4609 

 

Materna, Pavel Svět pojmů a logika / Pavel Materna. 2. oprav. vyd. Praha : Filosofia, 2000.. 

 

- filozofické myšlení - logika - pojmy - smysl - výrazy 

 

Signatura: AK 2307 Hala - galerie nad PC. AK 2307 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1889 z 4609 

 

Matthews, John P. C.Strnadová, Eva Majáles 1956 : nevydařená revolta československých studentů / John P.C. 
Matthews ; překlad Eva Strnadová. Brno : Prius, 2000.. 

 

- 1956 - Evropa - komunistický režim - politická krize - protestní hnutí - studentská hnutí - studie - vysokoškolští 
studenti - Československo 

 

Signatura: AK 3229 Hala - galerie nad PC. AK 3229 Sklad. E 67016 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1890 z 4609 

 

Meyer, Holt Kapitel zur Poetik Karel Hynek Mácha : die tschechische Romantik im europäischen Kontext / hrsg. 
von Herta Schmidt ; unter Mitwirkung von Holt Meyer und Irina Wutsdorff. München : Sagner, 2000.. 

 

- bohemistika - poezie - básníci - korespondence - literární kritika - literární věda - romantismus - česká poezie - 
čeští spisovatelé - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2254 Hala - galerie nad PC. AK 2254 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1891 z 4609 

 

Minster, Jiří Engineering mechanics 2000 : proceedings in 4 volumes. Vol. 1, Keynote lectures, mechanics of 
solids / editors: Jiří Náprstek and Jiří Minster. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of Theoretical and Applied 
Mechanics, 2000.. 

 

- 2000 - konference - konstrukce - materiály - mechanika - pevné látky - technická mechanika - užitá mechanika 

 

Signatura: AK 2082 Hala - galerie nad PC. AK 2082 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1892 z 4609 

 

Minster, Jiří Engineering mechanics 2000 : proceedings in 4 volumes. Vol. 2, Dynamics / editors: Jiří Náprstek 
and Jiří Minster. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 2000.. 

 

- 2000 - dynamika - konference - technická mechanika - užitá mechanika 

 

Signatura: AK 2082 Hala - galerie nad PC. AK 2082 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1893 z 4609 

 

Minster, Jiří Engineering mechanics 2000 : proceedings in 4 volumes. Vol. 3, Biomechanics, mechatronics / 
editors: Jiří Náprstek and Jiří Minster. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 
2000.. 

 



- 2000 - biomechanika - konference - mechatronika - technická mechanika - užitá mechanika 

 

Signatura: AK 2082 Hala - galerie nad PC. AK 2082 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1894 z 4609 

 

Minster, Jiří Engineering mechanics 2000 : proceedings in 4 volumes. Vol. 4, Fracture mechanics, reliability of 
structures fluid mechanics, thermodynamics / editors: Jiří Náprstek and Jiří Minster. 1st ed. Prague : AS CR. 
Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 2000.. 

 

- 2000 - konference - konstrukce - lomová mechanika - materiály - mechanika tekutin - spolehlivost (technika) - 
technická mechanika - termodynamika - užitá mechanika 

 

Signatura: AK 2082 Hala - galerie nad PC. AK 2082 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1895 z 4609 

 

Miovský, Michal Kvalitativní výzkum ve vědách o člověku na prahu třetího tisíciletí / editoři Ivo Čermák, Michal 
Miovský. 1. vyd. Boskovice : Albert, 2000.. 

 

- drogově závislí - humanitní vědy - konference - kvalitativní výzkum - metodologie - psychologie - psychoterapie - 
sborníky 

 

Signatura: AK 2476 Hala - galerie nad PC. AK 2476 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1896 z 4609 

 

Müller, KarelŠtědronský, Václav Transformace a modernizace společnosti na příkladech vybraných institucí : 
první část případových studií: střední průmyslový podnik, softwarová firma, banka, různá zdravotnická zařízení, 
vysokoškolský institut / Karel Müller, Václav Štědronský. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2000.. 

 

- banky - ekonomika - firmy - instituce - modernizace - podniky - sociální změny - strukturální změny - 
transformace - zdravotnictví - Česko - školství 

 

Signatura: AK 2267 Hala - galerie nad PC. AK 2267 Sklad. K 2422 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1897 z 4609 

 

Noguera, Jose Barter economies and centralized merchants / Jose Noguera. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- barter - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomická struktura - ekonomický vývoj - 
hospodářské systémy - obchodníci - obchodování - platební systémy - směna 

 

Signatura: AK 2595 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1898 z 4609 

 

Nosek, Jiří Konvence ve vědě a filosofii : sborník příspěvků / k vydání připravil Jiří Nosek. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 2000.. 

 

- filozofické aspekty - filozofie vědy - jazykové komunikace - konference - konvence - konvencionalismus - 
lingvistické aspekty - paradigma - sborníky - sémantika - věda 

 

Signatura: AK 2220 Hala - galerie nad PC. AK 2220 Sklad. K 1981 depozitář Jenštejn. K 1981 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1899 z 4609 

 

Nosková, HelenaVáchová, Jana Reemigrace Čechů a Slováků z Jugoslávie, Rumunska a Bulharska (1945-1954) 
/ Helena Nosková, Jana Váchová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2000.. 

 

- reemigrace - imigranti - dokumenty - Bulharsko - Jugoslávie - Rumunsko - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 2104 Hala - galerie nad PC. AK 2104 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1900 z 4609 

 

Novotný, Jan, 1930-2005 Biografický slovník českých zemí Heslář - část 4. S-Ž / hlavní redaktor Jan Novotný. 
Praha : AV ČR. Historický ústav, 2000.. 

 

- osobnosti - Česko - biografie - biografické slovníky 

 

Signatura: AK 2070 Hala - galerie nad PC. AK 2070 Sklad. K 2086 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1901 z 4609 

 

Olivová-Nezbedová, Libuše, 1938-Malenínská, Jitka Slovník pomístních jmen v Čechách. Úvodní svazek / Libuše 
Olivová-Nezbedová, Jitka Malenínská. 1. vyd. Praha : Academia, [2000].. 

 

- Čechy (Česko) - lingvistické slovníky - geografické slovníky - výkladové slovníky - pomístní jména - 
toponomastika - čeština 

 

Signatura: AK 3186 Hala - galerie nad PC. AK 3186 Sklad. K 2180 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1902 z 4609 

 

Opelík, Jiří, 1930- Lexikon české literatury : osobnosti, díla, instituce. 3, M - Ř. sv. 1, M - O / zprac. autorský a 
red. kol., ved. red. Jiří Opelík. 1. vyd. Praha : Academia, 2000.. 

 

- Česko - encyklopedie - básníci - instituce a organizace - literární díla - literární vědci - nakladatelství - 
překladatelé - tiskárny - česká literatura - čeští spisovatelé 

 

Signatura: I 07 E Hala. IV Příručka. V Příručka. AK 2092 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1903 z 4609 

 

Opelík, Jiří, 1930- Lexikon české literatury : osobnosti, díla, instituce. 3, M - Ř. sv. 2, P - Ř / zprac. autorský a red. 
kol., ved. red. Jiří Opelík. 1. vyd. Praha : Academia, 2000.. 

 

- Česko - encyklopedie - básníci - instituce a organizace - literární díla - literární vědci - nakladatelství - 
překladatelé - česká literatura - čeští spisovatelé 

 

Signatura: I 07 E Hala. IV Příručka. V Příručka. AK 2092 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1904 z 4609 

 

Pacnerová, Ludmila Česká bible Hlaholská : (bible Vyšebrodská) / vydala Ludmila Pacnerová. 1. vyd. Praha : AV 
ČR. Slovanský ústav, Praha : Euroslavica, 2000.. 

 



- Česko - biblistika - hlaholice - lingvistika - písemné památky - staročeské rukopisy - staročeština 

 

Signatura: AK 2163 Hala - galerie nad PC. AK 2163 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1905 z 4609 

 

Paleček, Pavel Ministr Hubert Ripka a jeho osobní archiv : inventář osobního fondu : dokumenty / Pavel Paleček. 
Vyd. 1. Brno : Prius, 2000.. 

 

- Ripka, Hubert, 1895-1958 - archivy - mezinárodní vztahy - novináři - personální bibliografie - politici - písemné 
pozůstalosti - Československo 

 

Signatura: AK 3133 Hala - galerie nad PC. AK 3133 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1906 z 4609 

 

Palomäki, Jari Between words and worlds : A festschrift for Pavel Materna / edited by Timothy Childers and Jari 
Palomäki. Praha : Filosofia, 2000.. 

 

- sborníky - filozofie jazyka - filozofové - formální logika - logická sémantika - logika - přirozený jazyk 

 

Signatura: AK 2664 Hala - galerie nad PC. AK 2664 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1907 z 4609 

 

Pánek, JaroslavPolívka, Miloslav Jan Hus ve Vatikánu : mezinárodní rozprava o českém reformátoru 15. století a 
o jeho recepci na prahu třetího tisíciletí = Jan Hus in Vatican / Jaroslav Pánek - Miloslav Polívka. Praha : AV ČR. 
Historický ústav, 2000.. 

 

- 1999 - Vatikán - církevní právo - konference - ohlasy - protestantské církve - reformátoři - rehabilitace - teologie 
- učení 

 

Signatura: I 05 K Hala. AK 2110 Hala - galerie nad PC. AK 2110 Sklad. K 2054 depozitář Jenštejn. K 2054 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 1908 z 4609 

 

Pavlů, Ivan Life on a neolithic site : Bylany - situational analysis of artefacts = Život na sídlišti kultury s lineární 
keramikou v Bylanech u Kutné Hory : situační analýza artefaktů / Ivan Pavlů. Praha : AS CR. Institute of 
Archeology, 2000.. 

 

- Bylany (Miskovice, Česko) - studie - archeologické lokality - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - 
kultura s lineární keramikou - neolit - sídliště (archeologie) 

 

Signatura: AK 2446 Hala - galerie nad PC. AK 2446 Sklad. K 2798 depozitář Jenštejn. K 2798 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1909 z 4609 

 

Pernes, Jiří, 1948- Snahy o překonání politicko-hospodářské krize v Československu v roce 1953 / Jiří Pernes. 
Vyd. 1. Brno : Prius, 2000.. 

 

- 1953 - 1957 - hospodářská krize - kolektivizace - komunistický režim - měnové reformy - politická krize - politické 
dějiny - represe - studie - Československo 

 

Signatura: AK 3230 Hala - galerie nad PC. AK 3230 Sklad. E 67015 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1910 z 4609 

 

Pithart, David Ekologie aluviálních tůní a říčních ramen / editor: David Pithart. 1. vyd. Průhonice : AV ČR. 
Botanický ústav, 2000.. 

 

- biotopy - ekologie - ekosystémy - konference - mokřady - sedimenty - stojaté vody - tůně - výzkumy - Česko - 
řeky 

 

Signatura: AK 2245 Hala - galerie nad PC. AK 2245 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1911 z 4609 

 

Pleiner, Radomír, 1929- Iron in archaeology : the European bloomery smelters / Radomír Pleiner. Praha : AV ČR. 
Archeologický ústav, 2000.. 

 

- metalurgie železa - archeologické nálezy - dějiny - Evropa - studie 

 

Signatura: AK 2275 Hala - galerie nad PC. AK 2275 Sklad. K 2401 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1912 z 4609 

 

Pleinerová, IvanaPleiner, Radomír Die altslawischen Dörfer von Březno bei Louny / Ivana Pleinerová ; mit 
Beiträgen von Jindřich Štelcl und Radomír Pleiner ; Übersetzung Jan Erazim und Tomáš Mařík Praha : AV ČR. 
Archeologický ústav, 2000.. 

 

- Březno (Louny, Česko) - Slované - archeologie - keramika - nálezy - osídlení - výrobky - výzkumy - Čechy 
severní (Česko) 

 

Signatura: AK 2426 Hala - galerie nad PC. AK 2426 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1913 z 4609 

 

Podpiera, Richard Efficiency of financial markets in transition: the case of macroeconomic releases / Richard 
Podpiera. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 2000.. 

 

- efektivnost - ekonomická analýza - ekonomická transformace - finanční trhy - kapitálové trhy - makroekonomie - 
národní hospodářství - Česko 

 

Signatura: AK 2589 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1914 z 4609 

 

Pokorný, J. Electromagnetic aspects of selforganization in biology / edited by J. Pokorný. Prague : AS CR. 
Institute of Radio Engineering and Electronics, 2000.. 

 

- abstrakta - bioelektronika - biofyzika - bioinženýrství - biologické systémy - biologie - biomedicína - biosignály - 
biotechnologie - elektromagnetismus - konference - samoorganizace 

 

Signatura: AK 2326 Hala - galerie nad PC. AK 2326 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1915 z 4609 

 

Poláček, LumírSkopal, Rostislav Terénní výzkum v Mikulčicích / text Lumír Poláček ; kresby a rekonstrukce 



Rostislav Skopal ; fotografie archiv AÚ AV ČR Brno. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 2000.. 

 

- Mikulčice - Morava jižní (Česko) - Velká Morava - archeologie - dějiny - nálezy - památky - výzkumy 

 

Signatura: AK 2252 Hala - galerie nad PC. AK 2252 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1916 z 4609 

 

Poláček, Lumír, 1960- Studien zum Burgwall von Mikulčice. Bd. 4., / hrsg. von Lumír Poláček. Brno : AV ČR. 
Archeologický ústav, 2000.. 

 

- archeologické nálezy - archeologické výzkumy - hradiště - raný středověk - Mikulčice (Česko) - Morava jižní 
(Česko) - sborníky 

 

Signatura: AK 2019 Hala - galerie nad PC. AK 2019 Sklad. K 2040 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1917 z 4609 

 

Polák, Stanislav TGM : obrazem a slovem = TGM. His life in words and pictures / Stanislav Polák. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Masarykův ústav, 2000.. 

 

- dějiny - filozofové - osobnosti - prezidenti - státníci - Československo, vznik, 1918 - Československo - biografie - 
fotografické publikace 

 

Signatura: AK 2159 Hala - galerie nad PC. AK 2159 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1918 z 4609 

 

Polák, Stanislav T.G. Masaryk : za ideálem a pravdou. 1, (1850-1882) / Stanislav Polák. 2. oprav. a rozš. vyd. 
Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2000.. 

 

- manželky - politici - politika - politologie - Vídeň (Rakousko) - biografie 

 

Signatura: B 8430/1. AK 2156 Hala - galerie nad PC. AK 2156 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1919 z 4609 

 

Pořízka, Vincenc Opera minora : studies in the Bhagavadgîtâ and new Indo-Aryan languages / Vincenc Pořízka. 
Prague : AS CR. Oriental Institute, 2000.. 

 

- Indie - hinduismus - hindština - indická literatura - indické jazyky - indologie - komparativní lingvistika - 
náboženská literatura - orientalistika - posvátné knihy - sanskrt - slovanské jazyky 

 

Signatura: AK 2472 Hala - galerie nad PC. AK 2472 Sklad. K 2411 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1920 z 4609 

 

Programy a algoritmy numerické matematiky 10 : sborník semináře. Praha : AV ČR. Matematický ústav, 2000.. 

 

- algoritmy - konference - matematický software - numerická matematika - numerické metody - sborníky 

 

Signatura: AK 3219 Hala - galerie nad PC. AK 3219 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1921 z 4609 

 

Převorovský, Zdeněk Elastic waves in nondestructive testing : book of abstracts / edited by Michal Landa and 
Zdeněk Převorovský. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2000.. 

 

- abstrakta - konference - nedestruktivní zkoušky - pružnost - pružné vlny - sborníky - zkoušení materiálů 

 

Signatura: AK 2788 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1922 z 4609 

 

Rákosník, Jiří Function spaces, differential operators and nonlinear analysis : proceedings of the conference / 
edited by Vesa Mustonen, Jiří Rákosník. Praha : Mathematical Institute of the AS CR, 2000.. 

 

- 1999 - diferenciální operátory - konference - nelineární analýza - prostory funkcí 

 

Signatura: AK 2168 Hala - galerie nad PC. AK 2168 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 1923 z 4609 

 

Reiman, MichalLuňák, Petr Studená válka 1954 - 1964 : sovětské dokumenty v českých archivech / Michal 
Reiman, Petr Luňák. 1. vyd. Brno : Doplněk, 2000.. 

 

- archivy - dokumenty - mezinárodní konflikty - mezinárodní vztahy - přehledy - studená válka 

 

Signatura: AK 2895 Hala - galerie nad PC. AK 2895 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1924 z 4609 

 

Rexová, Kristina Select bibliography on Czech history : books and articles 1990-1999 / compiled by Václava 
Horčáková, Kristina Rexová and Luboš Polanský ; edited and introduced by Jaroslav Pánek. Prague : AS CR. 
Institute of History, 2000.. 

 

- 1990 - 1999 - angličtina - dějiny - francouzština - historiografie - knihy - němčina - periodika - výběrové 
bibliografie - Česko - články 

 

Signatura: AK 2499 Hala - galerie nad PC. AK 2499 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1925 z 4609 

 

Rohlíková, Slavěna Czech and Czechoslovak history, 1918-1999 : a bibliography of select monographs, volumes 
of essays, and articles published from 1990 to 1999 / compiled and edited by Věra Břeňová and Slavěna 
Rohlíková. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of Contemporary History, 2000.. 

 

- 1918 - 1999 - dějiny - historické vědy - historiografie - výběrové bibliografie - Česko - Československo 

 

Signatura: B 7838. AK 2857 Hala - galerie nad PC. AK 2857 Sklad. AK 2857 Sklad. K 2522 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1926 z 4609 

 

Ryšavý, M.Dragoun, O. Tables of internal conversion coefficients for superheavy elements / M. Ryšavý, O. 
Dragoun. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2000.. 

 

- izotopy - koeficienty vnitřní konverze - supertěžké částice - tabulky - výzkumné zprávy 



 

Signatura: AK 2813 Hala - galerie nad PC. AK 2813 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1927 z 4609 

 

Ryšavý, M.Špalek, A. Internal conversion coefficients for superheavy elements / M. Ryšavý, O. Dragoun and A. 
Špalek. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2000.. 

 

- izotopy - koeficienty vnitřní konverze - supertěžké částice - tabulky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2814 Hala - galerie nad PC. AK 2814 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1928 z 4609 

 

Ryšavý, M.Dragoun, O. On the reliability of the theoretical internal conversion coefficients / M. Ryšavý, O. 
Dragoun. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2000.. 

 

- izotopy - koeficienty vnitřní konverze - supertěžké částice - tabulky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2815 Hala - galerie nad PC. AK 2815 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1929 z 4609 

 

Schauerová, E. List of papers 1996-2000 / compiled by M. Novotná, E. Schauerová. Prague : AS CR. Institute of 
Macromolecular Chemistry, [2000].. 

 

- akademie věd - konference - makromolekulární chemie - patenty - publikace - seznamy - výzkum - výzkumné 
práce - vědecké ústavy - časopisy - články 

 

Signatura: AK 2329 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1930 z 4609 

 

Simerská, LenkaSmetáčková, Irena Pracovní a rodinná praxe mladých lékařek / Lenka Simerská, Irena 



Smetáčková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 2000.. 

 

- diskriminace - děti - feminismus - gender - kariéra - lékařky - profese - rodina - výchova - výzkumy - ženy 

 

Signatura: AK 2270 Hala - galerie nad PC. AK 2270 Sklad. K 2399 depozitář Jenštejn. K 2399 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1931 z 4609 

 

Siwek, Tadeusz, 1953-Szymeczek, Józef, 1973- Polská národní menšina v Československu 1945-1954 / 
Tadeusz Siwek, Stanisław Zahradnik, Józef Szymeczek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2000..

 

- Poláci - národnostní menšiny - národnostní vztahy - kulturní integrace - národní identita - Český Těšín-oblast 
(Česko) - Těšínské Slezsko - Československo - studie 

 

Signatura: AK 3977 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1932 z 4609 

 

Slabotinský, Radek Do exilu s převaděči : proces s protistátní skupinou "Stanislav Pokorný a spol." / Radek 
Slabotínský. Vyd. 1. Brno : Prius, 2000.. 

 

- 1948 - 1950 - dokumenty - exil - politické procesy - převaděčství - rehabilitace - skupiny - soudní procesy - 
Československo 

 

Signatura: AK 2324 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1933 z 4609 

 

Sládek, VladimírDvorský, Pavel The people of the Pavlovian : skeletal catalogue and osteometrics of the 
gravettian fossil hominids from Dolní Věstonice and Pavlov / Vladimír Sládek ... [et al.] ; drawing by Pavel Dvorský 
; photo by Jiří Svoboda. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 2000.. 

 

- Dolní Věstonice - Pavlov - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - fosilní člověk - gravettien - hroby - 
katalogy - kosti - kostry - osteometrie - zuby - Česko 

 

Signatura: AK 2194 Hala - galerie nad PC. AK 2194 Sklad. K 1964 depozitář Jenštejn. K 1964 depozitář Jenštejn.

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1934 z 4609 

 

Slavík, L. Annual report 1999 - Institute of geology / compiled by L. Slavík. Prague : AS CR. Institute of Geology, 
2000.. 

 

- 1999 - akademie věd - geologie - paleontologie - ročenky - stratigrafie - výroční zprávy - vědecké ústavy - Česko

 

Signatura: AK 2331 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1935 z 4609 

 

Spinoza, Benedictus deHemelík, Martin Metafyzické myšlenky : Bilingva = [Orig.: Opera] / Benedikt Spinoza ; z 
latinského orig. přeložil a pozn. opatřil Martin Hemelík. 1. vyd. Praha : Filosofia, 2000.. 

 

- pojednání - duchovní život - filozofové - metafyzika - novověká filozofie 

 

Signatura: AK 2288 Hala - galerie nad PC. AK 2288 Sklad. K 2405 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1936 z 4609 

 

Sulejmanov, M. K. Transition to the region of central collisions and critical phenomena : abstracts / M.K. 
Suleymanov. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2000.. 

 

- atomová jádra - fázové přeměny - jaderná hmota - protony 

 

Signatura: AK 2636 Hala - galerie nad PC. AK 2636 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1937 z 4609 

 

Svojtka, Martin Environmental geochemistry of Central Bohemian forested landscape with granite bedrock / 
edited by Martin Svojtka. Prague : AS CR. Institute of Geology, 2000.. 

 

- environmentální geochemie - lesní ekosystémy - lesy - žuly - podloží - Čechy střední (Česko) - sborníky 

 

Signatura: AK 2944 Hala - galerie nad PC. AK 2944 Sklad. K 2506 depozitář Jenštejn. K 2506 depozitář Jenštejn.

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1938 z 4609 

 

Svojtka, Martin 5th Meeting of the Czech Tectonic Studies Group : abstracts / edited by Martin Svojtka. Prague : 
AS CR. Institute of Geology, 2000.. 

 

- Vogtland - abstrakta - geodynamika - konference - sborníky - tektonika - Čechy západní (Česko) 

 

Signatura: AK 2942 Hala - galerie nad PC. AK 2942 Sklad. K 2509 depozitář Jenštejn. K 2509 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1939 z 4609 

 

Šimůnek, Robert Lexikon mapových archivů a sbírek České republiky / uspořádali Eva Semotanová a Robert 
Šimůnek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2000.. 

 

- archivy - atlasy - fondy - galerie - katalogy - knihovny - mapy - muzea - přehledy - sbírky - Česko 

 

Signatura: AK 2261 Hala - galerie nad PC. AK 2261 Sklad. K 2393 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1940 z 4609 

 

Šplíchal, Miloslav Workshop CAD&CAE´2000 : sborník referátů / sborník sestavili Zbyněk Škvor a Miloslav 
Šplíchal. Praha : Československá sekce IEEE, 2000.. 

 

- CAD - CAE - aplikační software - konference - konstruování - počítačová grafika - sborníky 

 

Signatura: AK 2767 Hala - galerie nad PC. AK 2767 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1941 z 4609 

 

Štveráková, Hana Z 39.50 / Hana Štveráková. Praha : Knihovna Akademie věd ČR, 2000.. 

 

- Z39.50 - databáze - datové sítě - elektronické informace - informační zdroje - knihovnické systémy - 
kompatibilita - mezinárodní normy a standardy - přenosové protokoly - sdílení - standardizace - vyhledávání 

 



Signatura: AK 2447 Hala - galerie nad PC. AK 2447 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1942 z 4609 

 

Šulc, Zdislav Psáno inkognito : doba v zrcadle samizdatu (1968-1989) / Zdislav Šulc. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Ústav pro soudobé dějiny, 2000.. 

 

- 1968 - 1989 - ekonomika - normalizace - politika - samizdat - společnost - studie - úvahy - Československo 

 

Signatura: AK 2863 Hala - galerie nad PC. G 37750 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1943 z 4609 

 

Ubik, Karel Fyzikálně-chemické metody. část 2, Hmotnostní spektrometrie / K. Ubik. Praha : AV ČR. Ústav 
organické chemie a biochemie, 2000.. 

 

- fyzikálně-chemické metody - hmotnostní spektrometrie - ionizace - iontové zdroje - ionty - izotopy - organická 
chemie - spektra - spektrometry - učebnice vysokých škol 

 

Signatura: AK 2063 Hala - galerie nad PC. AK 2063 Sklad. K 2038 depozitář Jenštejn. XVII a 24/a absenční fond. 
XVII a 24/b absenční fond. XVII a 24/c absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1944 z 4609 

 

Uherek, Zdeněk, 1959-Toncrová, Marta Bosnia, Bosnian Czechs, and migratory bridges / Zdeněk Uherek, Petr 
Lozoviuk, Marta Toncrová. Praha : AS CR. Institute of Ethnology, 2000.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - Bosna - Bosna a Hercegovina - imigrace - migrace - národnostní menšiny - národnostní 
vztahy - sborníky - Česko - Češi - čeští emigranti 

 

Signatura: AK 2484 Hala - galerie nad PC. AK 2484 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1945 z 4609 

 

Uherek, Zdeněk, 1959- Češi v Bosně a Hercegovině : úvod do problematiky s výběrovou bibliografií / sestavil 



Zdeněk Uherek. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 2000.. 

 

- Češi - osobnosti - etnografie - dějiny - národnostní poměry - obce - obyvatelstvo - Bosna a Hercegovina - 
výběrové bibliografie - přehledy 

 

Signatura: AK 2519 Hala - galerie nad PC. AK 2519 Sklad. K 2465 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1946 z 4609 

 

Urbánek, Tomáš Strukturální modelování v psychologii / Tomáš Urbánek. Brno : AV ČR. Psychologický ústav, 
2000.. 

 

- analýza dat - faktorová analýza - matematické modelování - odhady - psychologický výzkum - psychologie - 
regresní analýza - statistická analýza - statistické metody - strukturní analýza - strukturální rovnice - studie 

 

Signatura: AK 2218 Hala - galerie nad PC. AK 2218 Sklad. K 2094 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1947 z 4609 

 

Vaculík, Martin, 1973- Elektronické hry, sebepojetí, sociální dovednosti a sociální interakce / Martin Vaculík. Brno 
: Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 2000.. 

 

- sociální interakce - sebepojetí - sociální dovednosti - dospívání - počítačové hry - computer games - social 
interaction - self-concept - social skills - studie - studies 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1948 z 4609 

 

Vaishar, Antonín Vranov nad Dyjí/Jemnice: region v transformaci / autoři: Jana Zapletalov... [et al.] ; editor: 
Antonín Vaishar ; graf. a techn. red.: Eva Kallabová. 1. vyd. Brno : AV ČR. Ústav geoniky, 2000.. 

 

- Morava jihovýchodní (Česko) - analýzy - ekonomická transformace - finanční trhy - krajina - obce - obyvatelstvo 
- regiony - regionální politika - sociologický výzkum - strukturální změny - životní prostředí 

 

Signatura: AK 2066 Hala - galerie nad PC. AK 2066 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1949 z 4609 

 

Vavřínek, Vladimír Current state and further perspectives of Slavonic studies in Central Europe : materiály z 
mezinárodní pracovní porady, Praha 11.-12. listopadu 1998 = [Orig.: Současný stav a další perspektivy slavistiky 
ve Střední Evrope] / edited by Vladimír Vavřínek. Vyd. 1. Praha : AV ČR. Slovanský ústav, 2000.. 

 

- 1998 - Evropa střední - konference - lingvistika - lingvisté - sborníky - slavistika - slovanské jazyky - slovanské 
literatury 

 

Signatura: AK 2437 Hala - galerie nad PC. AK 2437 Sklad. K 2797 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1950 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing / edited by Robert Vích. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and 
Electronics, 2000.. 

 

- řeč - fonetika - verbální komunikace - čeština - počítače - rozpoznávání řeči - signály - zpracování signálů - 
studie 

 

Signatura: AK 2327 Hala - galerie nad PC. AK 2327 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1951 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing / edited by Robert Vích. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and 
Electronics, 2000.. 

 

- konference - mluvené texty - mluvený projev - počítačová lingvistika - počítačové zpracování řeči - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 2670 Hala - galerie nad PC. AK 2670 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1952 z 4609 

 

Vlachová, Klára Stranická identifikace v České republice / Klára Vlachová. 1. vyd. Praha : Sociologický ústav 
Akademie věd České republiky, v.v.i, 2000.. 

 

- Česko - studie - politické strany - volební chování 



 

Signatura: AK 3800 Hala - galerie nad PC. AK 3800 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1953 z 4609 

 

Vlček, PavelVlček, Pavel Umělecké památky Prahy. [D.] 4, Pražský hrad a Hradčany / Pavel Vlček ... [et al.] ; 
kolektiv autorů za vedení a redakce Pavla Vlčka. 1. vyd. Praha : Academia, 2000.. 

 

- Hradčany (Praha, Česko) - Praha (Česko) - architektura - budovy - církevní stavby - domy - kašny - paláce - 
památky - pomníky - pragensia - umělecké památky - umění - urbanismus 

 

Signatura: D 896. I 00 P Hala. AK 2090 Hala - galerie nad PC. AK 2090 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1954 z 4609 

 

Vondrová, Jitka, 1953-Navrátil, Jaromír, 1926- Komunistická strana Československa. sv. 2. Konsolidace (květen - 
srpen 1968) / Jitka Vondrová, Jaromír Navrátil. 1. vyd. Brno : Doplněk : Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 
2000.. 

 

- komunistické strany - dějiny - Pražské jaro, 1968 - společnost a politika - politické dějiny - Československo - 
dokumenty - prameny 

 

Signatura: AK 3973 Hala - galerie nad PC. AK 3973 Sklad. K 2899 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1955 z 4609 

 

Voráček, Emil Evropa mezi Německem a Ruskem : sborník prací k sedmdesátinám Jaroslava Valenty / Miroslav 
Šesták - Emil Voráček (eds.). 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 2000.. 

 

- Evropa střední - Evropa východní - druhá světová válka, 1939-1945 - dějiny - historiografie - mezinárodní vztahy 
- národy - politické změny - první světová válka, 1914-1918 - sborníky - státy - zahraniční vztahy 

 

Signatura: AK 2311 Hala - galerie nad PC. AK 2311 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1956 z 4609 



 

Walzer, MichaelVelek, Josef Interpretace a sociální kritika / Michael Walzer ; translation Josef Velek. 1. vyd. 
Praha : Filosofia, 2000.. 

 

- chování - etika - kritika - morálka - morální filozofie - politická moc - sociální skupiny - sociální spravedlnost - 
společnost - svoboda - životní styl 

 

Signatura: AK 2308 Hala - galerie nad PC. AK 2308 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1957 z 4609 

 

Weyda, František Digitální zobrazování v biologii a medicíně / editor: František Weyda. České Budějovice : AV 
ČR. Entomologický ústav, 2000.. 

 

- biologie - digitalizace - digitální fotografie - digitální zobrazování - elektronová mikroskopie - entomologie - 
konference - lékařství - mikrofotografie - obrazová analýza - obrazová diagnostika - obrazové informace 

 

Signatura: AK 2336 Hala - galerie nad PC. AK 2336 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1958 z 4609 

 

Zápotocký, Milan, 1933-Vencl, Slavomil Cimburk und die Höhensiedlungen des Frühen und Älteren 
Äneolothikums in Böhmen = Cimburk a výšinná sídliště raného a staršího eneolitu v Čechách / Milan Zápotocký. 
Praha : Archeologický ústav AV ČR, 2000.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - sídliště (archeologie) - eneolit - Cimburk (Kutná Hora, Česko) - 
Čechy (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 3967 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1959 z 4609 

 

Zborovský, I. Z scaling, fractality and principles of relativity in hadronic interactions at high energies / I. Zborovský. 
Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2000.. 

 

- atomová jádra - elementární částice - hadrony - interakce - vysoké energie - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2816 Hala - galerie nad PC. AK 2816 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 1960 z 4609 

 

Zborovský, I. Z scaling, fractality, and principles of relativity in the interactions of hadrons and nuclei et high 
energies / I. Zborovský. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 2000.. 

 

- atomová jádra - elementární částice - hadrony - interakce - studie - vysoké energie 

 

Signatura: AK 2637 Hala - galerie nad PC. AK 2637 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1961 z 4609 

 

Zelenka, Miloš Umění teorie a Zdeněk Mathauser : soubor statí k osmdesátinám prof. Ph.Dr. Zdeňka Mathausera, 
DrSC / redakčně připravil Miloš Zelenka. Praha : Euroslavica, 2000.. 

 

- interpretace - díla umělecká - inspirace - realita - umělci - osobnost - rukopisy - Mathauser Zdeněk - estetici - 
slavistika - umění - teorie umění 

 

Signatura: AK 2431 Hala - galerie nad PC. AK 2431 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1962 z 4609 

 

Zeman, MartinUhlíková, Lucie, 1969- Horňácké písně / Martin Zeman ; uspořádaly a zpracovaly Marta Toncrová 
a Lucie Uhlíková. Brno : AV ČR. Etnologický ústav, 2000.. 

 

- moravské lidové písně - etnografie - folklor - etnologie - Morava jihovýchodní (Česko) - Horňácko (Česko) - 
zpěvníky 

 

Signatura: AK 2458 Hala - galerie nad PC. AK 2458 Sklad. K 2808 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1963 z 4609 

 

Zich, František, 1935- Vytváření přeshraničního společenství na česko-německé hranici / sborník statí setavili 
František Zich ... [et al.]. Ústí nad Labem : AV ČR. Sociologický ústav, 2000.. 

 

- Češi a Němci - přeshraniční spolupráce - dějiny - národnostní vztahy - pohraničí - sociální poměry - mezinárodní 



vztahy - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 2462 Hala - galerie nad PC. AK 2462 Sklad. K 2407 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1964 z 4609 

 

Zilynskyj, Bohdan, 1954- Ukrajinci v českých zemích v letech 1945 - 1948 / Bohdan Zilynskyj. 1. vyd. Praha : AV 
ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 2000.. 

 

- Ukrajinci - Rusíni - zakarpatští Ukrajinci - národnostní menšiny - národnostní vztahy - perzekuce - emigrace a 
imigrace - deportace - Čechy (Česko) - Československo - studie 

 

Signatura: AK 3975 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1965 z 4609 

 

Zolotarev, I. Interaction and feedbacks ´2000 : proceedings = Interakce a zpětné vazby ´2000: sborník referátů / 
edited by I. Zolotarev. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2000.. 

 

- dynamické systémy - interakce - interaktivní systémy - konference - matematické modelování - sborníky - zpětné 
vazby 

 

Signatura: AK 2753 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1966 z 4609 

 

Institute of Organic Chemistry and Biochemistry, Academy of Sciences of the Czech Republic 2000. Prague : AS 
CR. Institute of Organic Chemistry and Biochemistry, 2000.. 

 

- 2000 - akademie věd - biochemie - dějiny - organická chemie - organizace - projekty - výroční zprávy - vědecké 
ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 2175 Hala - galerie nad PC. AK 2175 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1967 z 4609 



 

Knihovny současnosti 2000 : tematický blok 2 - Elektronické informační zdroje : dodatek ke sborníku 8. 
konference, konané ve dnech 19.-21. září 2000 v Seči u Chrudimi. Praha : Knihovna Akademie věd ČR, 2000.. 

 

- databáze - elektronické zdroje - informační služby - informační zdroje - knihovnictví - knihovny - konference - 
programy - projekty - sborníky - vědecké informace 

 

Signatura: I 15 K Hala. AK 2091 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1968 z 4609 

 

Institute of Parasitology, Academy of Sciences of the Czech Republic : bienniel report 1998-1999 : brief survey of 
organisation and activities. České Budějovice : AS CR. Institute of Parasitology, 2000.. 

 

- výzkumné ústavy - parazitologie - vědecký výzkum - Česko - ročenky - sborníky 

 

Signatura: AK 2221 Hala - galerie nad PC. AK 2221 Sklad. K 2092 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1969 z 4609 

 

Upper pleistocene and holocene climatic variations. Praha : AS CR. Geological Institute, 2000.. 

 

- globální změny - holocén - klimatické změny - konference - pleistocén - sborníky 

 

Signatura: AK 2943 Hala - galerie nad PC. AK 2943 Sklad. K 2496 depozitář Jenštejn. K 2496 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1970 z 4609 

 

Proceedings of symposium on processes in steam amd material protection in power plants. Prague : AS CR. 
Institute of Thermomechanics, 2000.. 

 

- elektrárny - generátory - konference - ochrana protikorozní - parní turbíny - sborníky 

 

Signatura: AK 2787 Hala - galerie nad PC. AK 2787 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1971 z 4609 

 

Masarykův sborník. 10, 1996-1998. 1. vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 2000.. 

 

- dějiny - filozofie - filozofové - náboženství - názory a postoje - politici - politika - prezidenti - sborníky - *spisy - 
korespondence - biografie - bibliografie 

 

Signatura: B 4375. AK 2257 Hala - galerie nad PC. AK 2257 Sklad. K 2387 depozitář Jenštejn. K 2387 depozitář 
Jenštejn. K 2387 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1972 z 4609 

 

Fluid dynamics 2000 : proceedings. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 2000.. 

 

- 2000 - aerodynamika - dynamika tekutin - hydrodynamika - hydromechanika - konference - modelování - 
numerické modelování - proudění - tekutiny - termomechanika - turbulence 

 

Signatura: AK 2319 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1973 z 4609 

 

Spolehlivost konstrukcí : téma: Rozvoj koncepcí posudku spolehlivosti stavebních konstrukcí. Ostrava : Dům 
techniky, 2000.. 

 

- konference - koroze - materiály - metody - poruchy - sborníky - spolehlivost (technika) - stavební konstrukce - 
zatížení konstrukcí - znalecké posudky 

 

Signatura: AK 2303 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1974 z 4609 

 

Společnost v přerodu : Češi ve 20. století : sborník referátů z cyklické konference "Demokracie 2000". Praha : AV 
ČR. Masarykův ústav, 2000.. 

 

- církve - evropanství - nacionalismus - náboženství - národnostní menšiny - parlamentní demokracie - politické 
strany - sociální změny - společnost - Česko - Československo - Češi 

 

Signatura: AK 2274 Hala - galerie nad PC. AK 2274 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1975 z 4609 

 

Deset let poté : česká a slovenská literatura po roce 1989. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 
Opava : Slezská univerzita, Opava : Slezské zemské muzeum, 2000.. 

 

- 1989 - 1999 - konference - literární kritika - literární teorie - literární věda - poezie - sborníky - slovenská 
literatura - česká literatura - česká poezie 

 

Signatura: AK 2487 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1976 z 4609 

 

Baďurová, Anežka, 1942- Sborník k 80. narozeninám Mirjam Bohatcové / redakce: Anežka Baďurová. Praha : 
Knihovna Akademie věd ČR, 1999.. 

 

- Bohatcová, Mirjam, - 1919- - Evropa - biografie - historičky - knihovnice - knihověda - knižní kultura - knižní 
umění - personální bibliografie - staré tisky 

 

Signatura: AK 2858 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1977 z 4609 

 

Bednář, Miloslav Spory o dějiny : sborník kritických textů. 1 = Struggles for history. 1 / sborník uspořádal Miloslav 
Bednář. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 1999.. 

 

- Slovensko - dějiny - sborníky - výzkumy - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2047 Hala - galerie nad PC. AK 2047 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1978 z 4609 

 

Bednář, Miloslav Spory o dějiny : sborník kritických textů. 2 = Struggles for history. 2 / sborník uspořádal Miloslav 
Bednář. 1. vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 1999.. 

 



- Slovensko - dějiny - sborníky - výzkumy - Česko - Československo 

 

Signatura: B 6256. AK 2047 Hala - galerie nad PC. AK 2047 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1979 z 4609 

 

Běloševská, Ljubov Duchovní proudy ruské a ukrajinské emigrace v Československé republice (1919-1939) : 
(méně známé aspekty) = Duchovnyje tečenija russkoj i ukrainskoj emigracii v Čechoslovackoj respublike (1919-
1939) - meneje izvestnyje aspekty temy / pod redakcí L. Běloševské. 1. vyd. Praha : AV ČR. Slovanský ústav, 
1999.. 

 

- Československo - sborníky - Rusové - Ukrajinci - emigrace a imigrace - emigranti - intelektuální život - kulturní 
život - politická emigrace - ruská emigrace - ukrajinská emigrace 

 

Signatura: AK 2154 Hala - galerie nad PC. AK 2154 Sklad. K 2050 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1980 z 4609 

 

Benčík, Antonín, 1926-Paulík, Jan Vojenské otázky československé reformy 1967-1970. sv. 2. Srpen 1968 - 
květen 1971 / Antonín Benčík, Jan Paulík, Jindřich Pecka. 1. vyd. Brno : Doplněk : Praha : Ústav pro soudobé 
dějiny AV ČR, 1999.. 

 

- politické reformy - vojenská politika - Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - politické dějiny - Československo - 
dokumenty 

 

Signatura: AK 3970 Hala - galerie nad PC. AK 3970 Sklad. K 2475 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1981 z 4609 

 

Beneš, AntonínZavřel, Petr Archeologické nemovité památky okresu České Budějovice. Archäologische 
Geländedenkmäler in Kreis České Budějovice. díl 1, Soupis a studie = díl 1, Text / Antonín Beneš - Jan Michálek 
- Petr Zavřel. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1999.. 

 

- archeologie - hradiště - hrady - lokality - mohyly - nemovitosti - památky - soupisy - studie - tvrze - Čechy jižní 
(Česko) - České Budějovice (Česko) 

 

Signatura: AK 2085 Hala - galerie nad PC. AK 2085 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 1982 z 4609 

 

Beneš, AntonínZavřel, Petr Archeologické nemovité památky okresu České Budějovice. Archäologische 
Geländedenkmäler in Kreis České Budějovice. díl 2, Atlas = díl 2 / Antonín Beneš - Jan Michálek - Petr Zavřel. 
Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1999.. 

 

- archeologie - atlasy - hradiště - hrady - lokality - mapy - mohyly - nemovitosti - památky - plány - tvrze - Čechy 
jižní (Česko) - České Budějovice (Česko) 

 

Signatura: AK 2085 Hala - galerie nad PC. AK 2085 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1983 z 4609 

 

Brokl, Lubomír Postoje československých občanů k demokracii v roce 1968 / Lubomír Brokl ... [et al.]. Praha : AV 
ČR. Sociologický ústav, 1999.. 

 

- 1968 - demokracie - názory - obyvatelstvo - politický systém - politika - politologie - reformy - sociologická 
analýza - veřejné mínění - výzkumy - Československo 

 

Signatura: AK 2281 Hala - galerie nad PC. AK 2281 Sklad. K 2418 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1984 z 4609 

 

Břeský, Michal Equilibria in multi-unit auctions / Michal Břeský. Prague : CERGE-Charles University, 1999.. 

 

- aukce - ceny - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - prodej - zboží 

 

Signatura: AK 2578 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1985 z 4609 

 

Bumbová, Šárka Vyprávění o rodu Fričů / Šárka Bumbová. Ondřejov : AV ČR. Astronomický ústav, 1999.. 

 

- vzpomínky - historické dokumenty - biografie - astronomové - biografie - osobnosti - rodokmeny - čeští básníci 

 

Signatura: B 7728. AK 2292 Hala - galerie nad PC. AK 2292 Sklad. K 2388 depozitář Jenštejn. K 2388 depozitář 
Jenštejn. K 2388 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1986 z 4609 

 

Buštíková, Lenka Známosti osobností lokální politiky / Lenka Buštíková. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 
1999.. 

 

- korupce - místní správa - politici - sociální struktura - sociální sítě - sociální vztahy - studie - Česko 

 

Signatura: AK 2183 Hala - galerie nad PC. AK 2183 Sklad. K 1970 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1987 z 4609 

 

Cajz, Vladimír, 1959- Magmatism and rift basin evolution / edited by Jaromír Ulrych, Vladimír Cajz and Jiří 
Adamovič. Prague : AS CR. Institute of Geology, 1999.. 

 

- endogenní geodynamika - kenozoikum - konference - sborníky - vulkanologie - vyvřelé horniny 

 

Signatura: AK 2941 Hala - galerie nad PC. AK 2941 Sklad. K 2492 depozitář Jenštejn. K 2492 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1988 z 4609 

 

Campos, Nauro F. Back to the future: the growth prospects of transition economies reconsidered / Nauro F. 
Campos. Prague : CERGE-Charles University, 1999.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomická transformace - ekonomický růst - reformy - 
trvale udržitelný rozvoj 

 

Signatura: AK 2579 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1989 z 4609 

 

Fluid dynamics ´99 : proceedings. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 1999.. 

 

- 1999 - dynamika tekutin - hydrodynamika - hydromechanika - konference - numerické modelování - proudění - 



termomechanika - turbulence 

 

Signatura: AK 2157 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1990 z 4609 

 

Cuhra, Jaroslav Církevní politika KSČ a státu v letech 1969 - 1972 / Jaroslav Cuhra. Praha : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny, 1999.. 

 

- Československo - studie - náboženská perzekuce - náboženské poměry - politika a vláda - stát a církev 

 

Signatura: AK 2907 Hala - galerie nad PC. AK 2907 Sklad. K 2543 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1991 z 4609 

 

Cukrowski, JacekStavrev, Emil Central bank seignorage: Czech Republic 1993-1997 / Jacek Cukrowski, Emil 
Stavrev. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 1999.. 

 

- 1990 - 1997 - ražebné - vláda - zisky - Česko - Česká národní banka 

 

Signatura: AK 2575 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1992 z 4609 

 

Čapek, KarelFejlek, Vojtěch V hluboké úctě a oddanosti : výbor z korespondence T.G. Masaryka s Karlem 
Čapkem / Karel Čapek ; připravil Vojtěch Fejlek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 1999.. 

 

- dopisy - osobnosti - politika - státověda - Československo - korespondence 

 

Signatura: AK 2048 Hala - galerie nad PC. AK 2048 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1993 z 4609 

 

Dejmek, JindřichNěmeček, Jan Kauza: tzv. Benešovy dekrety. Historické kořeny a souvislosti : (tři české hlasy v 



diskusi) / Jindřich Dejmek, Jan Kuklík, Jan Němeček. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1999.. 

 

- Benešovy dekrety - dějiny - exil - mezinárodní smlouvy - národnostní poměry - národnostní politika - odsun - 
sudetští Němci - Československo - Německo 

 

Signatura: AK 2061 Hala - galerie nad PC. AK 2061 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1994 z 4609 

 

Dokoupil, Lumír Přirozená měna obyvatelstva českých zemí v 17. a 18. století / Lumír Dokoupil ... [et al.]. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 1999.. 

 

- Česko - studie - demografický vývoj - dějiny - obyvatelstvo 

 

Signatura: AK 2121 Hala - galerie nad PC. AK 2121 Sklad. K 2034 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1995 z 4609 

 

Doležalová, Eva František Palacký 1798/1998 : dějiny a dnešek / k vydání připravil František Šmahel ; za 
spolupráce Evy Doležalové. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1999.. 

 

- Palacký František - archivnictví - dějiny - filozofické myšlení - historici - historiografie - konference - literární díla - 
názory - politologie - slovanství - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 2086 Hala - galerie nad PC. AK 2086 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1996 z 4609 

 

Duczynski, Petr Adjustment costs on a two-capital growth model / Petr Duczynski. Prague : CERGE-Charles 
University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 1999.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomický růst - investice - kapitál - lidský kapitál - 
otevřená ekonomika 

 

Signatura: AK 2577 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 1997 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Castrum Bene 6 Burg und Stadt / editor Tomáš Durdík. Praha : Společnost přátel starožitností, 
Písek : Prácheňské muzeum, Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1999.. 

 

- Maďarsko - Německo - Polsko - Praha (Česko) - archeologie - dějiny - hrady - konference - města - středověk - 
výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 2480 Hala - galerie nad PC. AK 2480 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1998 z 4609 

 

Erhart, Adolf Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 9. Mr´´kati - obrěsti / hlavní redaktor Adolf Erhart. 
1. vyd. Praha : Academia, 1999.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 1999 z 4609 

 

Fiala, Karel Akumulace a ztráty organické hmoty a živin v travinných ekosystémech na odlesněných plochách : 
projekt č. 526/97/0170 GA ČR / editor Karel Fiala. Průhonice : AV ČR. Botanický ústav, 1999.. 

 

- sborníky - humus - lesní půda - odlesňování - travní porosty 

 

Signatura: AK 2109 Hala - galerie nad PC. AK 2109 Sklad. K 2053 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2000 z 4609 

 

Filer, Randall K.Plánovský, Ján Returns to the market: valuing human capital in post-transition Czech and Slovak 
Republics / Randall K. Filer, Štěpán Jurajda and Ján Plánovský. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - 
Národohospodářský ústav AV ČR, 1999.. 

 

- 1995 - 1997 - Slovensko - hodnota - lidský kapitál - mzdy - trh práce - vzdělání - zaměstnanci - Česko 

 

Signatura: AK 2565 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2001 z 4609 

 

Filer, Randall K.Campos, Nauro F. Do stock markets promote economic growth? / Randall K. Filer, Jan 
Hanousek, Nauro F. Campos. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV 
ČR, 1999.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomické teorie - ekonomický rozvoj - ekonomický růst - finančnictví - kapitálový trh 

 

Signatura: AK 2584 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2002 z 4609 

 

Filipský, Jan Soupis publikovaných a nepublikovaných prací Josefa Kolmaše : bibliografie 1953-1998 = List of 
published and unpublished works of Josef Kolmaš. Bibliography 1953-1998 / sestavil a úvodem opatřil Alter Ego 
za ediční spolupráce Jana Filipského. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 1999.. 

 

- biografie - personální bibliografie - orientalistika - orientalisté - sinologie - sinologové - tibetologové 

 

Signatura: AK 2057 Hala - galerie nad PC. AK 2057 Sklad. K 2069 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2003 z 4609 

 

Hájek, JanLacina, Vlastislav Od úvěrních družstev k bankovním koncernům / Jan Hájek, Vlastislav Lacina. Praha 
: AV ČR. Historický ústav, 1999.. 

 

- banky - ekonomika - peněžnictví - spořitelny - úvěry - Česko 

 

Signatura: AK 2164 Hala - galerie nad PC. AK 2164 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2004 z 4609 

 

Hanousek, Jan Czech Republic 1999 : back to the drawing board / authors: Štěpán Čábelka ... [et al.] ; editors: 
Jan Hanousek and Daniel Münich. Prague : CERGE-Charles University, 1999.. 

 

- ekologie - ekonomická transformace - makroekonomie - mikroekonomie - politická transformace - pracovní síly - 



zahraniční obchod - Česko 

 

Signatura: AK 2726 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2005 z 4609 

 

Havlík, Vladimír Mezi jazykem a vědomím / editor Vladimír Havlík. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1999.. 

 

- filozofické myšlení - filozofie - logika 

 

Signatura: AK 2224 Hala - galerie nad PC. AK 2224 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2006 z 4609 

 

Hoffmann, František Soupis rukopisů knihovny Kláštera premonstrátů Teplá. Díl 1 / František Hoffmann. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Archiv, 1999.. 

 

- Teplá (Česko) - katalogy - bibliografie - církevní knihovny - klášterní knihovny - kláštery - knihovní fondy - knižní 
sbírky - premonstráti - rukopisy 

 

Signatura: AK 2135 Hala - galerie nad PC. AK 2135 Sklad. K 2394 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2007 z 4609 

 

Hoffmann, František Soupis rukopisů knihovny Kláštera premonstrátů Teplá. Díl 2 / František Hoffmann. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Archiv, 1999.. 

 

- klášterní knihovny - premonstráti - rukopisy - fragmenty rukopisů - knihovní fondy - Teplá (Cheb, Česko) - 
katalogy - rejstříky 

 

Signatura: AK 2135 Hala - galerie nad PC. AK 2135 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2008 z 4609 

 



Holpuch, Jan Wind tunnel modelling of dispersion in environmental flows : books of abstracts / editors: Zbyněk 
Jaňour, Jan Holpuch. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 1999.. 

 

- 1999 - abstrakta - konference - mezní vrstvy - modelování - přírodní proudění - rozptyl - simulace - termofyzika - 
tunely - turbulence - vítr 

 

Signatura: AK 2174 Hala - galerie nad PC. AK 2174 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2009 z 4609 

 

Chrz, Vladimír Metafory v politice / Vladimír Chrz. 1. vyd. Praha : AV ČR. Psychologický ústav, 1999.. 

 

- analýzy - argumentace - dimenze - dokumenty - hypotézy - metafora - modelování - politické komunikace - 
politika - poznání - strategie 

 

Signatura: AK 2169 Hala - galerie nad PC. AK 2169 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2010 z 4609 

 

Advances in polymerization methods: controlled synthesis of functionalized polymers : programme booklet, vol. 
K71. Prague : AS CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 1999.. 

 

- abstrakta - chemická syntéza - konference - makromolekuly - polymerace - polymery - sborníky 

 

Signatura: AK 2766 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2011 z 4609 

 

Jančák, Pavel, 1926-2008 Český jazykový atlas. [D.] 3 / Jan Balhar ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Academia, 1999.. 

 

- jazykové atlasy - mapy - dialekty - geografická lingvistika - slovní zásoba - čeština 

 

Signatura: I 07 BALHAR Hala. AK 3233 Sklad. AK 3233 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2012 z 4609 

 

Janičová, Milena Překračování hranic aneb zprostředkovatel Bedřich Loewenstein : jubilejní spis k 70. 
narozeninám evropského historika = Grenzüberschreitungen oder der Vermittler Bedřich Loewenstein / k vyd. 
připravil Vilém Prečan ve spolupráci s Milenou Janišovou a Matthiasem Roeserem. Praha : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny, Praha : AV ČR. Historický ústav, Brno : Doplněk, 1999.. 

 

- Evropa střední - Loewenstein, Beřich, - 1929- - Němci - Německo - dějiny - etnické vztahy - historici - 
historiografie - kulturní vztahy - politické vztahy - Česko - Češi 

 

Signatura: AK 2662 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2013 z 4609 

 

Jelínková, Dagmar Slovanské pohřebiště z 9. až 12. století v Mušově . Katalog / Dagmar Jelínková. Brno : AV 
ČR. Archeologický ústav, 1999.. 

 

- 12. stol. - 9. stol. - Morava jižní (Česko) - Mušov (Česko : zaniklá obec) - Slované - analýzy - archeologické 
nálezy - archeologie - hroby - katalogy - kostry - pohřebiště 

 

Signatura: AK 2248 Hala - galerie nad PC. AK 2248 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2014 z 4609 

 

Jeništa, Jiří Water-vortex stabilized electric arc. Part 1, Numerical model / Jiří Jeništa. Prague : AS CR. Institute of 
Plasma Physics, 1999.. 

 

- dynamika plazmatu - elektrické oblouky - modelování - plazma - proudění - teplo - tečení hmoty - toky - voda - 
vypařování - víry - ztráty 

 

Signatura: AK 2320 Hala - galerie nad PC. AK 2320 Sklad. K 2415 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2015 z 4609 

 

Jeništa, Jiří Water-vortex stabilized electric arc. Part 2, Effect of non-uniform evaporation of water / Jiří Jeništa. 
Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1999.. 

 

- dynamika plazmatu - elektrické oblouky - modelování - plazma - proudění - teplo - tečení hmoty - toky - voda - 
vypařování - víry - ztráty 

 



Signatura: AK 2320 Hala - galerie nad PC. AK 2320 Sklad. K 2498 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2016 z 4609 

 

Jeong, Byeongju Why are there mobility restrictions? / Byeongju Jeong. Prague : CERGE-Charles University, 
Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 1999.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomické modelování - ekonomické teorie - hospodářská spolupráce - kolektivy - 
mobilita - spolupráce - výroba 

 

Signatura: AK 2585 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2017 z 4609 

 

Jeřábek, H. Utváření postojů obyvatel českého města. WP 99:7/1999, Lidé s vlivem a osobní mezilidská 
komunikace při utváření politických postojů v lokální komunitě ; (rozpracování projektu a metodika výzkumu) / H. 
Jeřábek ... [et al.] ; H. Jeřábek ... [et al.]. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1999.. 

 

- interpersonální vztahy - komunikace - komunity (sociologie) - masmédia - města - názory - obyvatelé - politika - 
sociální chování - veřejné mínění - vůdci - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 2178 Hala - galerie nad PC. AK 2178 Sklad. K 1985 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2018 z 4609 

 

Jeřábek, Hynek Utváření postojů obyvatel českého města I : lidé s vlivem a osobní mezilidská komunikace při 
utváření politických postojů v lokální komunitě : rozpracování projektu a metodika výzkumu / Hynek Jeřábek... [et 
al.]. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 1999.. 

 

- Česko - výzkumné zprávy - interpersonální komunikace - masmédia - politické názory a postoje - politika a vláda 
- veřejné mínění - vůdčí osobnost 

 

Signatura: AK 3525 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2019 z 4609 



 

Jeřábek, Milan Geografická analýza pohraničí České republiky / Milan Jeřábek (editor). Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1999.. 

 

- analýzy - doprava - geografie - hranice - obyvatelstvo - pohraničí - regionální politika - služby - trh práce - území 
- Česko - životní prostředí 

 

Signatura: AK 2278 Hala - galerie nad PC. AK 2278 Sklad. K 2414 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2020 z 4609 

 

Jeřábek, Milan Geografická analýza pohraničí České republiky / Milan Jeřábek (editor). Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1999.. 

 

- analýzy - doprava - ekonomika - geografie - oblasti - obyvatelstvo - pohraničí - služby - trh práce - zemědělství - 
Česko - životní prostředí 

 

Signatura: AK 2465 Hala - galerie nad PC. AK 2465 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2021 z 4609 

 

Ježek, Martin Mediaevalia archaeologica [D.] 1 Praha - Wrocław / redakce: Martin Ježek, Jan Klápště. Praha : 
Archeologický ústav AV ČR, 1999.. 

 

- Evropa střední - Polsko - Česko - sborníky - archeologické nádoby - archeologické výzkumy - archeologie 
středověku - středověk 

 

Signatura: AK 2160 Hala - galerie nad PC. AK 2160 Sklad. K 2039 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2022 z 4609 

 

Jirásek, Zdeněk, 1957- Československá poúnorová emigrace a počátky exilu / Zdeněk Jirásek. Vyd. 1. Brno : 
Prius, 1999.. 

 

- archivy - dokumenty - emigrace - exil - historické prameny - materiály - politické režimy - totalitní režimy - Únor, 
1948 - čeští emigranti 

 

Signatura: AK 2323 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2023 z 4609 

 

Jirka, Vladimír Sluneční energie : využití ve skleníku s optickými rastry : sborník původních prací o sluneční 
energii a jejím využití v solárním skleníku v BÚ AV ČR v Třeboni ... / Vladimír Jirka (editor). Praha : Grantová 
agentura ČR, Praha : Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČSR, 1999.. 

 

- akademie věd - skleníky - sluneční energie - sluneční záření - tabulky - výzkumné ústavy - zkušenosti 

 

Signatura: AK 2328 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2024 z 4609 

 

Jírová, Jitka Significance of hybrid method for assessment of reliability and durability in engineering sciences / 
Jitka Jírová. Prague : AS CR. Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 1999.. 

 

- bezpečnost - doprava - konference - letadla - materiály - mechanika - Česko 

 

Signatura: AK 2217 Hala - galerie nad PC. AK 2217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2025 z 4609 

 

Jurajda, Štěpán Unemployment outflow and unemployment insurance taxes / Štěpán Jurajda. Prague : CERGE-
Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 1999.. 

 

- Spojené státy americké - daně - financování - finanční podpora - nezaměstnanost - trh práce 

 

Signatura: AK 2576 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2026 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Postavení seismologie a inženýrské geofyziky v geologických průzkumech. The role of seismology 
and engineering geophysics in geological investigations. D. 1, Sborník referátů = D. 1, Proceedings / editor 
Zdeněk Kaláb ; editor Zdeněk Kaláb. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 1999.. 

 

- 1999 - geologie - inženýrská geofyzika - konference - seizmologie 



 

Signatura: AK 2177 Hala - galerie nad PC. AK 2177 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2027 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Postavení seismologie a inženýrské geofyziky v geologických průzkumech. The role of seismology 
and engineering geophysics in geological investigations. D. 2, Sborník referátů = D. 2, Proceedings / editor 
Zdeněk Kaláb ; editor Zdeněk Kaláb. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 1999.. 

 

- 1999 - geologie - inženýrská geofyzika - konference - seizmologie 

 

Signatura: AK 2177 Hala - galerie nad PC. AK 2177 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2028 z 4609 

 

Kastner, Quido Osidlování českého pohraničí od května 1945 (na příkladu vybraných obcí Litoměřicka). D. 1 / 
Quido Kastner. 2. přeprac. a rozš. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1999.. 

 

- 1945 - Litoměřice (Česko) - Litoměřice-oblast (Česko) - Němci - dějiny - geografie - národnostní vztahy - 
osídlování - pohraničí - Česko - Češi 

 

Signatura: AK 2051 Hala - galerie nad PC. AK 2051 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2029 z 4609 

 

Kastner, Quido Osidlování českého pohraničí od května 1945 (na příkladu vybraných obcí Litoměřicka). D. 2 / 
Quido Kastner. 2. přeprac. a rozš. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1999.. 

 

- 1945 - Litoměřice (Česko) - Litoměřice-oblast (Česko) - Němci - dějiny - národnostní vztahy - osídlování - 
pohraničí - Česko - Češi 

 

Signatura: AK 2051 Hala - galerie nad PC. AK 2051 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2030 z 4609 

 



Kaufmannová, Heda Léta 1938 - 1945 : válečné vzpomínky / Heda Kaufmannová. 1. vyd. Praha : Ústav pro 
soudobé dějiny AV ČR, 1999.. 

 

- Protektorát Čechy a Morava - Československo - vzpomínky - autobiografie - druhá světová válka, 1939-1945 - 
protifašistický odboj 

 

Signatura: AK 2897 Hala - galerie nad PC. AK 2897 Sklad. K 2449 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2031 z 4609 

 

Kinoshita, YukoMody, Ashoka Private and public information for foreign investment decisions / Yuko Kinoshita, 
Ashoka Mody. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 1999.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomická informatika - firmy - investice - konkurence - 
zahraniční investice 

 

Signatura: AK 2583 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2032 z 4609 

 

Klán, Petr Chemická informatika : úvod do používání Internetu / Petr Klán ... [et al.]. Praha : AV ČR. Ústav 
informatiky, 1999.. 

 

- Internet - chemie - databáze - informatika - neuronové sítě 

 

Signatura: AK 2017 Hala - galerie nad PC. AK 2017 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2033 z 4609 

 

Klicperová-Baker, Martina Ready for democracy? : civic culture and civility with a focus on Czech society / editor 
Martina Klicperová-Baker. 1st ed. Praha : AS CR. Institute of Psychology, 1999.. 

 

- Evropa střední - demokratizace - občanská společnost - občanství - politická kultura - postkomunistické země - 
sborníky - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 2064 Hala - galerie nad PC. AK 2064 Sklad. K 2066 depozitář Jenštejn. K 2066 depozitář Jenštejn.

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2034 z 4609 

 

Kočenda, Evžen Detecting structural breaks: exchange rates in transition economies / Evžen Kočenda. Prague : 
CERGE-Charles University, 1999.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomická transformace - kurzy - měna - měnová politika - národní hospodářství - 
postkomunistické země - strukturální změny 

 

Signatura: AK 2582 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2035 z 4609 

 

Kolář, Petr Argumenty filosofické logiky / Petr Kolář. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1999.. 

 

- argumenty - filozofie - logika - teorie pravdy - terminologie 

 

Signatura: AK 2235 Hala - galerie nad PC. AK 2235 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2036 z 4609 

 

Kolbek, JiříVítková, Michaela Long-term monitoring changes of forest and meadow communities in the 
Křivoklátsko Protected Landscape Area and biosphere reserve = Dlouhodobé sledování změn lesních a lučních 
společenstev v Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervaci Křivoklátsko / Jiří Kolbek & Michaela Vítková. 
Průhonice : AS CR Institute of Botany, 1999.. 

 

- Biosférická rezervace Křivoklátsko (Česko) - Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko (Česko) - Křivoklát-oblast 
(Česko) - zprávy - lesní rostlinná společenstva - luční rostlinná společenstva 

 

Signatura: AK 2166 Hala - galerie nad PC. AK 2166 Sklad. K 1983 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2037 z 4609 

 

Kolbek, Jiří Květena Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 1, Mapy a rozšíření 
cévnatých rostlin / autorský kolektiv: Jiří Kolbek ... [et al.]. Průhonice : AV ČR. Botanický ústav, 1999.. 

 

- Křivoklát-oblast (Česko) - biosféra - biosférické rezervace - chráněná území - chráněné rostliny - cévnaté 
rostliny - ekosystémy - floristika - fytogeografie - kvetoucí rostliny - mapy - přirozená společenstva - přírodní 
rezervace - rostlinstvo 



 

Signatura: AK 2450 Hala - galerie nad PC. AK 2450 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2038 z 4609 

 

Kolbek, Jiří Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 1, Vývoj krajiny a vegetace, 
vodní, pobřežní a luční společenstva / autorský kolektiv: Jiří Kolbek ... [et al.]. Průhonice : AV ČR. Botanický 
ústav, 1999.. 

 

- Křivoklát-oblast (Česko) - biocenózy - biogeocenózy - biosférické rezervace - chráněná území - fytocenologie - 
hydrobotanika - krajina - louky - luční porosty - luční rostliny - pobřežní ekosystémy - přírodní rezervace - půda - 
rostlinstvo - vodní ekosystémy - vodní rostliny 

 

Signatura: AK 2478 Hala - galerie nad PC. AK 2478 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2039 z 4609 

 

Koman, MilanTichá, Marie Matematika pro 6. ročník základní školy. Díl 2 / Milan Koman, František Kuřina, Marie 
Tichá. 1. vyd. Praha : Matematický ústav AV ČR, Praha : Albra, 1999.. 

 

- matematika - učebnice - základní školy 

 

Signatura: AK 2415 Hala - galerie nad PC. AK 2415 Sklad. KK2480 Kabinet. KK2481 Kabinet. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2040 z 4609 

 

Koman, MilanTichá, Marie Matematika pro 6. ročník základní školy. Díl 3 / Milan Koman, František Kuřina, Marie 
Tichá. 1. vyd. Praha : Matematický ústav AV ČR, Praha : Albra, 1999.. 

 

- matematika - učebnice - základní školy 

 

Signatura: AK 2415 Hala - galerie nad PC. AK 2415 Sklad. KK2482 Kabinet. KK2483 Kabinet. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2041 z 4609 

 



Kopecký, JaromírNěmeček, Jan Ženeva : politické paměti 1939 - 1945 / Jaromír Kopecký ; editor Jan Němeček. 
Praha : AV ČR. Historický ústav, 1999.. 

 

- diplomaté - druhá světová válka, 1939-1945 - dějiny - politika - Ženeva (Švýcarsko) - biografie - paměti 

 

Signatura: AK 2006 Hala - galerie nad PC. AK 2006 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2042 z 4609 

 

Kosíková, Jiřina Lidové tance a dětské hry ve filmotéce Etnologického ústavu AV ČR : filmografie / sestavila Jiřina 
Kosíková. Brno : AV ČR. Etnologický ústav, 1999.. 

 

- akademie věd - dětské hry - etnologie - filmografie - filmotéky - filmy - folklor - lidové tance - vědecké ústavy - 
zábavy - Česko - česká folkloristika 

 

Signatura: AK 2459 Hala - galerie nad PC. AK 2459 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2043 z 4609 

 

Kostílková, MariePetrasová, Taťána, 1961- Jednota pro dostavění Chrámu sv. Víta na Hradě pražském. 1, Edice 
pramenů 1842-1871 / Marie Kostílková, Taťána Petrasová ; překlad resumé Rudolf Sander, Peter Zieschang. 1. 
vyd. Praha : Artefactum, 1999.. 

 

- Hradčany (Praha, Česko) - Praha (Česko) - dokumenty - prameny - chrámy - církevní architektura - katedrály - 
spolky - stavitelé - umělecká sdružení 

 

Signatura: B 7547/8. AK 2118 Hala - galerie nad PC. AK 2118 Sklad. K 2055 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2044 z 4609 

 

Kotyk, Arnošt Fluorescence microscopy and fluorescent probes / edited by Arnošt Kotyk. Ústí nad Labem : 
Espero Publishing, 1999.. 

 

- fluorescence - fluorescenční diagnostika - fluorescenční mikroskopie - fluorescenční spektroskopie - konference 
- sborníky 

 

Signatura: AK 3052 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2045 z 4609 

 

Kreidl, MartinVlachová, Klára Rise and decline of right-wing extremism in the Czech Republic in the 1990s / 
Martin Kreidl, Klára Vlachová. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1999.. 

 

- 1990 - 1999 - analýzy - kriminalita - kulturní geografie - nezaměstnanost - politické strany - pravicové strany - 
pravicový extremismus - regiony - sociologie - Česko 

 

Signatura: AK 2279 Hala - galerie nad PC. AK 2279 Sklad. K 2417 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2046 z 4609 

 

Kropáček, LubošKropáček, Luboš Variace na Korán : islám v diaspoře / Luboš Kropáček, Eduard Gombár, 
Dagmar Marková. Praha : Orientální ústav AV ČR, 1999.. 

 

- Evropa - Indie - Čína - studie - diaspora - islám - multikulturalismus - muslimové - náboženské a kulturní poměry

 

Signatura: AK 2126 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2047 z 4609 

 

Kugler, A.Filip, C. Experimental study of neutron fields produced in proton reactions with heavy targets / A. 
Kugler, V. Wagner, C. Filip. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 1999.. 

 

- jaderná energie - jaderné reakce - konference - kvantová pole - neutrony - protony - radioaktivita - reaktivní 
pohony - simulace - terčíky - urychlovače - vysoké energie 

 

Signatura: AK 2334 Hala - galerie nad PC. AK 2334 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2048 z 4609 

 

Kvaček, Robert The Prague yearbook of contemporary history 1998 ; compiled by Vilém Prečan and Robert 
Kvaček Prague : AS CR. Institute of Contemporary History, 1999.. 

 

- 1998 - 20. stol. - Evropa střední - historiografie - novodobé dějiny - ročenky - studie - Česko - Československo 

 



Signatura: AK 2865 Hala - galerie nad PC. AK 2865 Sklad. F 128734 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2049 z 4609 

 

Liščák, Vladimír Vladimír Pucek : bibliografie 1954-1998 / sestavila Štěpánka Horáková ; vydal Vladimír Liščák. 
Praha : AV ČR. Orientální ústav, 1999.. 

 

- 1954 - 1998 - Pucek Vladimír - biografie - koreanistika - koreanisté - orientalistika - orientalisté - personální 
bibliografie 

 

Signatura: AK 2002 Hala - galerie nad PC. AK 2002 Sklad. K 2068 depozitář Jenštejn. II 49117a. II 49117b. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2050 z 4609 

 

Autenticita a literatura : sborník referátů. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, Opava : Slezská 
univerzita, 1999.. 

 

- 1998 - autenticita - konference - lingvistika - literární kritika - literární teorie - literární věda - česká literatura 

 

Signatura: AK 2123 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2051 z 4609 

 

Lizal, Lubomir Does a soft macroeconomic environment induce restructuring on the microeconomic level during 
the transition period? Evidence from investment behaviour of Czech enterprises / Lubomir Lizal. Prague : 
CERGE-Charles University, 1999.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomická transformace - finanční analýza - hospodářská 
politika - investice - liberalizace - makroekonomie - podniky - průmysl - zahraniční obchod - Česko 

 

Signatura: AK 2580 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2052 z 4609 

 

Macura, Vladimír Jan Mukařovský and the Prague School = Jan Mukařovský und die Prager Schule / hrsg. 



von/edited by Vladimír Macura. Potsdam : Universität Potsdam, Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 
1999.. 

 

- sborníky konferencí - estetika - etika - fenomenologie - filozofie - funkční lingvistika - hermeneutika - konference 
- poetika - strukturalismus - teorie poznání - teorie umění 

 

Signatura: AK 2103 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2053 z 4609 

 

Maloň, PetrPodlaha, Jaroslav Fyzikálně-chemické metody. část 1 / Petr Maloň, Jaroslav Podlaha. Praha : AV ČR. 
Ústav organické chemie a biochemie, 1999.. 

 

- cirkulární dichroismus - elektronová spektroskopie - fyzikálně-chemické metody - infračervená spektroskopie - 
optická aktivita - organická chemie - rentgenová difrakce - strukturní rentgenová analýza - ultrafialová 
spektroskopie - učebnice vysokých škol 

 

Signatura: AK 2063 Hala - galerie nad PC. AK 2063 Sklad. K 2038 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2054 z 4609 

 

Maňák, Jiří Proměny strany moci. 3, Početnost a složení pracovníků stranického aparátu KSČ 1948-1968 / Jiří 
Maňák. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1999.. 

 

- 1948 - 1968 - Komunistická strana Československa - dějiny - politické strany - pracovníci - Československo 

 

Signatura: AK 2023 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2055 z 4609 

 

Martínek, J. Annual report 1998 - Institute of geology / compiled by J. Martínek. Prague : AS CR. Institute of 
Geology, 1999.. 

 

- 1998 - akademie věd - geochemie - geologie - paleomagnetismus - paleontologie - postgraduální studium - 
ročenky - stratigrafie - výroční zprávy - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 2330 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2056 z 4609 

 

Maříková, Hana Muž v rodině: demokratizace sféry soukromé / Hana Maříková. Praha : AV ČR. Sociologický 
ústav, 1999.. 

 

- demokratizace - domácnost - dělba práce - muži - otcovství - rodina - rodiče - rodičovství - sociální role - 
soukromí - ženy 

 

Signatura: AK 2187 Hala - galerie nad PC. AK 2187 Sklad. K 1973 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2057 z 4609 

 

Mikulec, Jiří Historický ústav Akademie věd České republiky : všeobecná a bio-bibliografická příručka / uspořádali 
Miloslav Polívka a Jiří Mikulec. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1999.. 

 

- biografie - bibliografie - informační publikace - historici - vědecká činnost - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 1997 Hala - galerie nad PC. AK 1997 Sklad. K 2077 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2058 z 4609 

 

Mikulec, Jiří Historický ústav Akademie věd České republiky. Všeobecná a bio-bibliografická příručka / uspořádali 
Miloslav Polívka, Jiří Mikulec. Praha - Brno : Historický ústav AV ČR, 1999.. 

 

- Česko - biografie - personální bibliografie - informační publikace - akademici - historici - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 3810 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2059 z 4609 

 

Münich, DanielTerrell, Katherine Worker-firm matching and unemployment in transition to a market economy: 
(why) are the Czechs more successful than others / Daniel Münich, Jan Švejnar, Katherine Terrell. Prague : 
CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 1999.. 

 

- Česko - studie - ekonomická transformace - matematické modelování - nezaměstnanost - trh práce 

 



Signatura: AK 2574 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2060 z 4609 

 

Munzar, Jan Regional prosperity and sustainability : papers of the 3rd Moravian geographical conference 
CONGEO ´99 / editors: Pavlína Hlavinková - Jan Munzar. 1st ed. Brno : Regiograph, 1999.. 

 

- 1999 - Evropa - ekonomický rozvoj - ekonomie - geografické informační systémy - geografie - geonika - 
konference - politika státní - prosperita - regiony 

 

Signatura: AK 2152 Hala - galerie nad PC. AK 2152 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2061 z 4609 

 

Munzar, Jan, 1941- Povodně, krajina a lidé v povodí řeky Moravy / editoři Antonín Vaishar, Jan Munzar. 1. vyd. 
Brno : Regiograph, [1999-2001].. 

 

- Morava (Česko) - Morava střední (Česko) - Otrokovice-oblast - Sasko (Německo) - katastrofy - krajina - místní 
rozvoj - ochrana toků vodních - povodně - povodí - poškození životního prostředí - protipovodňová ochrana - 
příroda - vodní hospodářství - Česko - řeky 

 

Signatura: AK 2060 Hala - galerie nad PC. AK 2060 Hala - galerie nad PC. AK 2060 Hala - galerie nad PC. AK 
2060 Sklad. AK 2060 Sklad. AK 2060 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2062 z 4609 

 

Musilová, Martina Vývoj politiky rovných příležitostí mužů a žen v České republice v kontextu evropské integrace / 
Martina Musilová. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1999.. 

 

- Evropa - mezinárodní integrace - mezinárodní spolupráce - muži - politika - právo - rovnoprávnost - veřejná 
politika - Česko - ženy 

 

Signatura: AK 2182 Hala - galerie nad PC. AK 2182 Sklad. K 1969 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2063 z 4609 



 

Myslivec, JosefValeška, Jan Catalogue of icons from the collection of the former N.P. Kondakov Institute in 
Prague / Josef Myslivec ; prepared for publication by Jana H. Hlaváčková ; translation: Jan Valeška. 1st printing 
Praha : Artefactum, 1999.. 

 

- Praha (Česko) - katalogy - ikonografie - ikony - malířství - umělecké sbírky - výtvarné umění 

 

Signatura: AK 3586 Hala - galerie nad PC. AK 3586 Sklad. K 2871 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2064 z 4609 

 

Česká republika : na cestě ke vstupu do EU. D. 1, Souhrnná zpráva. Washington : World Bank, [1999].. 

 

- ekonomická integrace - ekonomická transformace - ekonomika - fiskální politika - infrastruktura - jednotný trh - 
makroekonomie - mezinárodní integrace - reformy - státní správa - Česko 

 

Signatura: AK 2265 Hala - galerie nad PC. AK 2265 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2065 z 4609 

 

Česká republika : na cestě ke vstupu do EU. D. 2, Hlavní zpráva. Washington : World Bank, [1999].. 

 

- ekonomická integrace - ekonomická transformace - ekonomika - finančnictví - fiskální politika - infrastruktura - 
integrace - jednotný trh - makroekonomie - mezinárodní integrace - podnikání - reformy - sociální politika - státní 
správa - transformace - trh práce - územní samospráva - Česko - životní prostředí 

 

Signatura: AK 2265 Hala - galerie nad PC. AK 2265 Sklad. K 2381 depozitář Jenštejn. K 2381 depozitář Jenštejn. 
K 2381 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2066 z 4609 

 

Nečas, Ctibor Historikové a kauza Lety / Ctibor Nečas ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Academia, 1999.. 

 

- Lety (Česko) - Československo - sborníky - Romové - dějiny - koncentrační tábory - perzekuce 

 

Signatura: AK 3812 Hala - galerie nad PC. AK 3812 Sklad. K 2890 depozitář Jenštejn. K 2890 depozitář Jenštejn.

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2067 z 4609 

 

Nedomová, Alena Trh bydlení, jeho regionální diferenciace a sociální souvislosti / Lenka Buštíková ... [et al.] ; 
Alena Nedomová (editorka). Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1999.. 

 

- bydlení - byty - manželství - politika - regiony - regionální diferenciace - sociální otázka - statistiky - trh - 
výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 2181 Hala - galerie nad PC. AK 2181 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2068 z 4609 

 

Nedomová, Alena Trh bydlení, jeho regionální diferenciace a sociální souvislosti / Alena Nedomová (editorka) ... 
[et al.]. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 1999.. 

 

- Česko - studie - bydlení - trh bydlení 

 

Signatura: AK 3524 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2069 z 4609 

 

Nechvátal, BořivojBlajerová, M. Radomyšl : raně středověké pohřebiště / Bořivoj Nechvátal ; s antropologickou 
analýzou M. Blajerové. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1999.. 

 

- Radomyšl - antropologie - archeologie - hroby - kosti - měření - nádoby - nálezy - pohřebiště - výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 2088 Hala - galerie nad PC. AK 2088 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2070 z 4609 

 

Nejedlá, AlenaČmejrková, Světla, 1950- František Daneš - 80 let / bibliografii sestavily Alena Nejedlá a Jana 
Papcunová ; úvodní slovo Světla Čmejrková. Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk český, 1999.. 

 

- lingvistika - lingvisté - čeština - biografie - personální bibliografie 

 

Signatura: AK 2078 Hala - galerie nad PC. AK 2078 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2071 z 4609 

 

Nosek, Jiří Chaos, věda a filosofie : sborník příspěvků / k vydání připravil Jiří Nosek. 1. vyd. Praha : Filosofia, 
1999.. 

 

- sborníky konferencí - chaos - filozofické pojetí - filozofie - struktura - věda - řád 

 

Signatura: AK 2223 Hala - galerie nad PC. AK 2223 Sklad. K 2087 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2072 z 4609 

 

Nosková, HelenaHoffman, Jiří Návrat Čechů z Volyně : naděje a skutečnost let 1945-1954 / Helena Nosková ; 
mapa Jiří Hoffman. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1999.. 

 

- reemigrace - imigranti - mezinárodní migrace - archivní fondy - Československo - Volyň (Ukrajina) - dokumenty 

 

Signatura: AK 3754 Hala - galerie nad PC. AK 3754 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2073 z 4609 

 

Nováková, M. Biologicky aktivní peptidy VI / editoři J. Slaninová, M. Nováková. Praha : ČSAV. Ústav organické 
chemie a biochemie, 1999.. 

 

- biologicky aktivní látky - konference - peptidy 

 

Signatura: AK 2294 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2074 z 4609 

 

Nováková, Marie Bibliografie české onomastiky 1995-1996 s přílohou Bibliografický soupis diplomových prací z 
onomastiky za léta 1986-1991 / Marie Nováková. Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk český, 1999.. 

 

- 1986 - 1991 - 1995 - 1996 - diplomové práce - onomastika - soupisy - speciální bibliografie 



 

Signatura: AK 2111 Hala - galerie nad PC. AK 2111 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2075 z 4609 

 

Novotný, Jan Biografický slovník českých zemí. Heslář - část 3. Ke-Ři / hlavní redaktor Jan Novotný. Praha : AV 
ČR. Historický ústav, [1999].. 

 

- Česko - biografie - biografické slovníky - dějiny - osobnosti 

 

Signatura: AK 2070 Hala - galerie nad PC. AK 2070 Sklad. K 2086 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2076 z 4609 

 

Osecká, Lída, 1945-1999 Škála deprese CESD : psychometrická analýza / Lída Osecká. Brno : Akademie věd 
České republiky, Psychologický ústav, 1999.. 

 

- psychometrie - psychologie adolescentů - deprese - psychometrics - adolescent psychology - depression - 
studie - výzkumné zprávy - studies - research reports 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2077 z 4609 

 

Pechar, Jiří Dvacáté století v zrcadle literatury / Jiří Pechar. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1999.. 

 

- 20. stol. - analýzy - dějiny - generace - komparatistika - literární věda - směry - světová literatura - tvorba - život 

 

Signatura: AK 2230 Hala - galerie nad PC. AK 2230 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2078 z 4609 

 

Pechar, Vladimír Institute of Experimental Medicine, Academy of Sciences of the Czech Republic / cover design 
by Vladimír Pechar. Prague : AS CR. Institute of Experimental Medicine, 1999.. 



 

- 1999 - akademie věd - bibliografie - lékařství experimentální - organizace - výzkum - výzkumné práce - vědecké 
ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 2100 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2079 z 4609 

 

Pilet, Christian L'Occident romain et l'Europe centrale au début de l'époque des Grandes Migrations / sous la 
direction de Jaroslav Tejral - Christian Pilet - Michel Kazanski. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1999.. 

 

- archeologie - archeologické nálezy - stěhování národů - Gallové - Germáni - Hunové - barbaři - Evropa střední - 
sborníky 

 

Signatura: AK 2247 Hala - galerie nad PC. AK 2247 Sklad. K 2379 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2080 z 4609 

 

Pižl, Václav Soil zoology in Central Europe : proceedings / editors: Karel Tajovský & Václav Pižl. České 
Budějovice : AS CR Institute of Soil Biology, 1999.. 

 

- Evropa střední - konference - půdní zoologie - půdní živočichové - sborníky 

 

Signatura: AK 2172 Hala - galerie nad PC. AK 2172 Sklad. K 1990 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2081 z 4609 

 

Poláček, Lumír Internationale Tagungen in Mikulčice. Bd. 5, Probleme der mitteleuropäischen Dendrochronologie 
und naturwissenschaftliche Beiträge zur Talaue der March / Hrsg. Hansjürgen Brachmann , ... ; hrsg. von Lumír 
Poláček und Jitka Dvorská. Brno : AdW TR. Archäologisches Institut, 1999.. 

 

- Evropa střední - Mikulčice - Morava (Česko) - archeologie - chronologie - datování - dendrochronologie - 
dendrologie - konference - metody - techniky 

 

Signatura: AK 2022 Hala - galerie nad PC. AK 2022 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2082 z 4609 

 

Precht, Gundolf Germanen beiderseits des spätantiken Limes / hrsg. von Thomas Fischer - Gundolf Precht - 
Jaroslav Tejral. Brno : Archeologický ústav, 1999.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - opevnění - opevnění - Evropa - Panonie - Rýn, řeka - starověký 
Řím - sborníky 

 

Signatura: AK 2196 Hala - galerie nad PC. AK 2196 Sklad. K 1989 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2083 z 4609 

 

Pribram, Karl H. Curriculum vitae and bibliography / Karl H. Pribram. Prague : Institute for Advanced Studies at 
CHU and the AS CR, 1999.. 

 

- Pribram, K. H. - behaviorální vědy - biografie - fyziologové - neuropsychologie - personální bibliografie - 
psychiatrie - psychiatři - psychologie - psychologové - výzkumy - vědci 

 

Signatura: AK 2475 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2084 z 4609 

 

Prokš, Petr Politické programy Českoslovanské a Československé sociálně demokratické strany dělnické 1878-
1948 / editor: Petr Prokš. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1999.. 

 

- 1878 - 1948 - dělnické hnutí - ideologie - politické strany - politika - programy - slovanství - socializace - sociální 
demokracie - sociálnědemokratická strana - Československo 

 

Signatura: AK 2243 Hala - galerie nad PC. AK 2243 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2085 z 4609 

 

Renner, Jan Československá strana lidová 1945-1948 / Jan Renner. Vyd. 1. Brno : Prius, 1999.. 

 

- 1945 - 1948 - dokumenty - dějiny - exil - historické prameny - osobnosti - politici - politika národní - studie 

 

Signatura: AK 2322 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2086 z 4609 

 

Rohlíková, Slavěna Bibliografie českých / československých dějin 1918 - 1999 : výběr knih, sborníků a článků, 
vydaných v letech 1996 - 1999 a doplňky za roky 1990 - 1995. Sv. 1 / zpracovaly Věra Břeňová a Slavěna 
Rohlíková ve spolupráci s Oldřichem Tůmou. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1999.. 

 

- Česko - výběrové bibliografie - dějiny - historiografie - knihy - novinové články - sborníky - výběrové bibliografie - 
Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2849 Hala - galerie nad PC. AK 2849 Sklad. K 2523 depozitář Jenštejn. B 6092. B 6092. B 6092. B 
7805. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2087 z 4609 

 

Rohlíková, Slavěna Bibliografie českých / československých dějin 1918 - 1999 : výběr knih, sborníků a článků, 
vydaných v letech 1996 - 1999 a doplňky za roky 1990 - 1995. Sv. 2, Rejstříky / zpracovaly Věra Břeňová a 
Slavěna Rohlíková ve spolupráci s Oldřichem Tůmou ; zpracovaly Věra Břeňová a Slavěna Rohlíková ve 
spolupráci s Oldřichem Tůmou. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1999.. 

 

- 1918 - 1999 - dějiny - historiografie - rejstříky - výběrové bibliografie - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2849 Hala - galerie nad PC. AK 2849 Sklad. B 6092. B 6092. B 6092. B 7805. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2088 z 4609 

 

Řeháková, Blanka Vnímané a spravedlivé nerovnosti: vývoj v devadesátých letech a další souvislosti / Blanka 
Řeháková. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1999.. 

 

- 1990 - 1999 - diferenciace - mzdy - pracující - profese - příjmy - sociologická analýza - sociální spravedlnost - 
veřejné mínění - výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 2280 Hala - galerie nad PC. AK 2280 Sklad. K 2419 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2089 z 4609 

 

Řeháková, Blanka, 1941- Vnímané a spravedlivé nerovnosti : vývoj v devadesátých letech a další souvislosti / 



Blanka Řeháková. Praha : Sociologický ústav Akademie věd České republiky, 1999.. 

 

- sociální spravedlnost - distributivní spravedlnost - příjmy - Česko - studie 

 

Signatura: AK 3988 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2090 z 4609 

 

Řeháková, Michaela Česká slavistika : osoby a instituce / zpracovaly Zdeňka Rachůnková a Michaela Řeháková. 
1. vyd. Praha : Národní knihovna ČR, 1999.. 

 

- adresáře - biobibliografické slovníky - filologie - filologové - instituce - lingvisté - literární vědci - slavistika - 
slavisté - vědci - vědecké ústavy - Česko 

 

Signatura: B 7133. AK 2434 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2091 z 4609 

 

Řehulková, Oliva Učitelé a zdraví. 2 / editoři: Evžen Řehulka, Oliva Řehulková. Brno : AV ČR. Psychologický 
ústav, Brno : Nakladatelství Pavel Křepela, 1999.. 

 

- učitelská profese - psychologie zdraví - výchova ke zdraví - psychohygiena - drogová závislost - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 2992 Hala - galerie nad PC. E 73433 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2092 z 4609 

 

Savický, NikolajŠlaufová, Eva Rusko-český a česko-ruský slovník neologizmů = Russko-češskij i češsko-russkij 
slovar´ neologizmov / Nikolaj Savický, Růžena Šišková, Eva Šlaufová. 1. vyd. Praha : , 1999.. 

 

- jazykové slovníky - neologismy - ruština - čeština 

 

Signatura: AK 2087 Hala - galerie nad PC. AK 2087 Sklad. K 2037 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2093 z 4609 

 

Sedláková, Miluše Kvantitativní a kvalitativní výzkum v psychologii : sborník příspěvků ze sympozia "Kvantitativní 
a kvalitativní výzkum v psychologii" konaného v rámci Psychologických dnů pořádaných na téma "Psychologie na 
prahu třetího tisíciletí" : sympozium pořádaly Sekce teoretické a obecné psychologie Českomoravské 
psychologické společnosti a Psychologický ústav AV ČR v Praze / editoři Daniel Heller, Miluše Sedláková, Libuše 
Vodičková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Psychologický ústav, 1999.. 

 

- 1998 - konference - metodologie - poznání - psychika - psychologie - sebepojetí - výzkum - vůle 

 

Signatura: AK 2120 Hala - galerie nad PC. AK 2120 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2094 z 4609 

 

Slabý, Adolf Die menschliche Person : Geschichte und Gegenwart des Personbegriffs / Herausgegeben von 
Milan Mráz a Adolf Slabý. 1. Aufl. Praha : Filosofia, 1999.. 

 

- bioetika - duchovní myšlení - etika - filozofie - konference - lékařství - morálka - morální teologie - osobnost - 
psychologie - sociologie - člověk 

 

Signatura: AK 2128 Hala - galerie nad PC. AK 2128 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2095 z 4609 

 

Suk, Jiří, 1966-Koudelka, František Chronologie zániku komunistického režimu v Československu 1985-1990 / 
Jiří Suk ve spolupráci s Jaroslavem Cuhrou a Františkem Koudelkou. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 
1999.. 

 

- 1985 - 1990 - chronologie - demokracie - dějiny - komunismus - Československo 

 

Signatura: AK 2122 Hala - galerie nad PC. AK 2122 Sklad. K 2052 depozitář Jenštejn. K 2052 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2096 z 4609 

 

Svoboda, JiříSvoboda, Jiří Čas lovců : dějiny paleolitu, zvláště na Moravě / Jiří Svoboda ; ilustrace Pavel Dvorský 
; fotografie Jiří Svoboda ... [et al.]. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1999.. 

 

- Morava (Česko) - antropologie - archeologie - dějiny - paleolit - pravěk - studie 

 



Signatura: AK 2244 Hala - galerie nad PC. AK 2244 Sklad. K 2089 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2097 z 4609 

 

Svoboda, Mojmír Sociální procesy a osobnost / redakce Marek Blatný, Mojmír Svoboda. 1. vyd. Brno : 
Masarykova univerzita, Brno : AV ČR. Psychologický ústav, 1999.. 

 

- abstrakta - konference - psychologie osobnosti - sborníky - sociální psychologie 

 

Signatura: AK 2049 Hala - galerie nad PC. AK 2049 Sklad. K 2076 depozitář Jenštejn. K 2076 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2098 z 4609 

 

Svojtka, Martin Proceedings of 4th meeting of the Czech tectonic studies group (Blansko-Češkovice, April 15-18, 
1999) / editor Martin Svojtka ... [et al.]. Praha : AS CR. Geological Institute, 1999.. 

 

- geochemie - geofyzika - geologie - konference - sborníky - tektonika 

 

Signatura: AK 2015 Hala - galerie nad PC. AK 2015 Sklad. AK 2015 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2099 z 4609 

 

Symposium on catalysis. Prague : AS CR. J. Heyrovský Institute of Physical Chemistry, 1999.. 

 

- 1999 - fyzikální chemie - katalýza - konference 

 

Signatura: AK 2149 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2100 z 4609 

 

Šebela, Lubomír The corded ware culture in Moravia and in the adjacent part of Silesia : (catalogue) / Lubomír 
Šebela. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1999.. 

 

- Morava (Česko) - Slezsko (Česko) - katalogy - archeologické lokality - archeologické nálezy - archeologie - 



hroby - kultura se šňůrovou keramikou - petrologie - šňůrová keramika 

 

Signatura: AK 2193 Hala - galerie nad PC. AK 2193 Sklad. K 1963 depozitář Jenštejn. K 1963 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2101 z 4609 

 

Šmahel, František Geist, Gesellschaft, Kirche im 13.-16. Jahrhundert / hrsg. von František Šmahel. 1. Aufl. Praha 
: Filosofia, 1999.. 

 

- 13. stol. - 16. stol. - Evropa střední - církev - církevní řády - duchovní život - husitství - křesťanství - náboženská 
hnutí - společnost - teologické myšlení - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 2083 Hala - galerie nad PC. AK 2083 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2102 z 4609 

 

Tejral, Jaroslav Das mitteleuropäische Barbaricum und die Krise des römischen Weltreiches im 3. Jahrhundert ; 
herausgegeben von Jaroslav Tejral Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1999.. 

 

- 2. stol. - 3. stol. - 4. stol. - Evropa střední - archeologické nálezy - archeologie - barbarikum - barbaři - dějiny - 
nálezy - starověk - římská říše 

 

Signatura: AK 2032 Hala - galerie nad PC. AK 2032 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2103 z 4609 

 

Tomaszewski, Jerzy, 1930- K problémům minorit / Jerzy Tomaszewski ... [et al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav 
pro soudobé dějiny, 1999.. 

 

- národnostní menšiny - rudohorští Slováci - reemigranti - Sedmihradské Rudohoří (Rumunsko) - volyňští Češi - 
Volyň (Ukrajina) - Romové - integrace imigrantů - kulturní integrace - etnografické aspekty - národnostní politika - 
Česko - Slovensko - Rakousko - studie 

 

Signatura: AK 2102 Hala - galerie nad PC. AK 2102 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2104 z 4609 

 

Toncrová, Marta Lidové písně z moravského Horácka / vybrala a sestavila Marta Toncrová. Brno : AV ČR. 
Etnologický ústav, 1999.. 

 

- Horácko (Česko) - Českomoravská vrchovina (Česko) - Morava (Česko) - zpěvníky - etnografie - moravské 
lidové písně (zpěv) - národní písně - regiony 

 

Signatura: AK 2455 Hala - galerie nad PC. AK 2455 Sklad. K 2806 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2105 z 4609 

 

Tondl, Ladislav Hodnocení a hodnoty : metodologické rozměry hodnocení / Ladislav Tondl. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 1999.. 

 

- timologie - studie - axiologie - filozofické aspekty - hodnocení - metodologie - rozhodování - věda a technika 

 

Signatura: AK 2062 Hala - galerie nad PC. AK 2062 Sklad. K 2067 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2106 z 4609 

 

Traxler, Jiří Písně krátké Jana Jeníka rytíře z Bratřic. D. 1 / Jiří Traxler. 1. vyd. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 
1999.. 

 

- 19. stol. - Jeník z Bratřic Jan - erotická poezie - etnologie - lidová slovesnost - lidové písně - písně - sběratelé - 
Česko 

 

Signatura: AK 2674 Hala - galerie nad PC. AK 2674 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2107 z 4609 

 

Tuček, Milan Odraz společenských změn ve veřejném mínění 1990-1998 (analýza dat IVVM) / Milan Tuček ... [et 
al.]. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1999.. 

 

- 1990 - 1998 - ekonomika - sociální změny - společnost - transformace - veřejné mínění - Česko 

 

Signatura: AK 2072 Hala - galerie nad PC. AK 2072 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2108 z 4609 

 

Tůma, Ivan Decomposition of organic matter on deforested areas in the Moravian-Silesian Beskydy mts. : 
dissertation / Ivan Tůma. Průhonice : AS CR. Institute of Botany, 1999.. 

 

- Beskydy - disertace - humus - lesní ekosystémy - lesní půda - odlesňování - poškození lesa 

 

Signatura: I 22 TUMA Hala. AK 2239 Hala - galerie nad PC. AK 2239 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2109 z 4609 

 

Vachadze, George A time homogeneous stationary equilibrium model of asset pricing with heterogeneous agents 
/ George Vachadze Prague : CERGE-Charles University, 1999.. 

 

- akcie - dividendy - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomická rovnováha - oceňování - 
otevřená ekonomika - půjčky - směna 

 

Signatura: AK 2581 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2110 z 4609 

 

Valášková, Naďa František Řehoř (1857-1899) a jeho etnografická činnost : (s ukázkami článků F. Řehoře z 
Haliče) / Naďa Valášková. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 1999.. 

 

- 19. stol. - Halič (Polsko a Ukrajina) - Ukrajina - biografie - etnografie - etnografové - lidová kultura - personální 
bibliografie - ukázky - Čechy (Česko) - články - Řehoř František 

 

Signatura: AK 2513 Hala - galerie nad PC. AK 2513 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2111 z 4609 

 

Vasiljev, Ivo Imigrace, adaptace, majorita. [D.] 1, Za dědictvím starých Vietů / Ivo Vasiljev. Praha : AV ČR. 
Etnologický ústav, 1999.. 

 

- 20. stol. - Vietnam - Vietnamci - cizinci - dějiny - etnografie - imigrace - kultura - mytologie - náboženství - 
vietnamistika - vietnamština - Česko 



 

Signatura: AK 2512 Hala - galerie nad PC. AK 2512 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2112 z 4609 

 

Vězda, AntonínLiška, Jiří Katalog lišejníků České republiky = A catalogue of lichens of the Czech Republic / 
Antonín Vězda, Jiří Liška. Průhonice : AS CR Institute of Botany, 1999.. 

 

- katalogy - lichenologie - lišejníky - soupisy - taxonomie - výběrové bibliografie - Česko 

 

Signatura: AK 2041 Hala - galerie nad PC. AK 2041 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2113 z 4609 

 

Viewegh, Josef Psychologie umělecké literatury : k problematice a metodologii nové interdisciplíny / Josef 
Viewegh. 1. vyd. Brno : AV ČR. Psychologický ústav, Brno : Nakladatelství Pavel Křepela, 1999.. 

 

- beletrie - estetika - psychoanalýza - psychologické aspekty - psychologie umění - umělecká literatura 

 

Signatura: AK 2731 Hala - galerie nad PC. AK 2731 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2114 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing / edited by Robert Vích. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and 
Electronics, 1999.. 

 

- řeč - fonetika - komunikace (sdělování) - počítače - rozpoznávání řeči - signály - zpracování signálů - čeština - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2093 Hala - galerie nad PC. AK 2093 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2115 z 4609 

 

Vlček, PavelVlček, Pavel Umělecké památky Prahy. [D.] 3, Malá Strana / Pavel Vlček ... [et al.] ; kolektiv autorů za 



vedení a redakce Pavla Vlčka. 1. vyd. Praha : Academia, 1999.. 

 

- Praha (Česko) - architektura - budovy - církevní stavby - domy - dějiny - kašny - paláce - památky - pomníky - 
pragensia - umělecké památky - umění - urbanismus 

 

Signatura: I 00 P Hala. AK 2090 Hala - galerie nad PC. D 34003 depozitář Jenštejn. D 34003 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2116 z 4609 

 

Vondrová, Jitka, 1953-Navrátil, Jaromír, 1926- Komunistická strana Československa. sv. 1. Pokus o reformu 
(říjen 1967-květen 1968) / Jitka Vondrová, Jaromír Navrátil, Jan Moravec. 1. vyd. Brno : Doplněk : Praha : Ústav 
pro soudobé dějiny AV ČR, 1999.. 

 

- Pražské jaro, 1968 - politické reformy - hospodářská politika - politika a vláda - společnost a politika - 
Československo - prameny - dokumenty 

 

Signatura: AK 3973 Hala - galerie nad PC. AK 3973 Sklad. K 2899 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2117 z 4609 

 

Voráček, Emil Československo 1918-1938. 1, osudy demokracie ve střední Evropě ; sborník mezinárodní 
vědecké konference. V Praze 5.-8. října 1998 Valdštejnský palác - Senát Parlamentu České republiky / uspoř.: 
Jaroslav Valenta, Emil Voráček, Josef Harna. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1999.. 

 

- 1918 - 1938 - Evropa střední - demokracie - dějiny - historiografie - hospodářství - konference - společnost - stát 
- vnitřní politika - Československo 

 

Signatura: AK 2021 Hala - galerie nad PC. AK 2021 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2118 z 4609 

 

Voráček, Emil Československo 1918-1938. 2, Osudy demokracie ve střední Evropě ; sborník mezinárodní 
vědecké konference v Praze, 5.-8. října 1998 Valdštejnský palác - Senát Parlamentu České republiky / uspoř.: 
Jaroslav Valenta, Emil Voráček, Josef Harna. Praha : Historický ústav AV ČR, 1999.. 

 

- Československo - Evropa střední - sborníky konferencí - sborníky konferencí - demokracie - dějiny - kultura a 
společnost - národnostní poměry - politika a vláda - společnost - stát a církev - vnitřní politika 

 

Signatura: AK 2021 Hala - galerie nad PC. AK 2021 Sklad. K 2061 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2119 z 4609 

 

Vorel, Petr Lexikon současných českých historiků = The lexicon of contemporary Czech historians / uspořádali 
Jaroslav Pánek a Petr Vorel ... [et al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, Pardubice : Východočeské 
muzeum, 1999.. 

 

- 20. stol. - biografické slovníky - biografie - dějiny - historici - osobnosti - vědci - Česko 

 

Signatura: I 00 Z CZE Hala. AK 2034 Hala - galerie nad PC. AK 2034 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2120 z 4609 

 

Vrba, P. Z-pinch evolution in capillary discharge / P. Vrba ... [et al.]. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 
1999.. 

 

- dynamické modelování - elektronické obvody - kapilarita - kapiláry - pinch-efekt - plazma - výboje 

 

Signatura: AK 2321 Hala - galerie nad PC. AK 2321 Sklad. K 2416 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2121 z 4609 

 

Vybíral, Zdeněk Historický atlas měst České republiky. 7, Tábor / redaktor Zdeněk Vybíral. Praha : AV ČR. 
Historický ústav, 1999.. 

 

- Tábor (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2122 z 4609 

 

Zapletalová, Jana Město v širších souvislostech : sborník ze semináře brněnské pobočky Ústavu geoniky AV ČR / 
editoři: Antonín Vaishar - Jana Zapletalová. 1. vyd. Brno : Regiograph, 1999.. 

 

- 1999 - Brno (Česko) - geonika - konference - města 



 

Signatura: AK 2050 Hala - galerie nad PC. AK 2050 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2123 z 4609 

 

Zelenka, Miloš Centrisme interlittéraire des littératures de l´Europe centrale / rédacteurs: Ivo Pospíšil, Miloš 
Zelenka. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 1999.. 

 

- Evropa střední - evropské literatury - literatura - literární studie - literární věda 

 

Signatura: AK 2900 Hala - galerie nad PC. AK 2900 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2124 z 4609 

 

Zich, František Nositelé přeshraniční spolupráce : výsledky sociologické sondy uskutečněné na českých a 
německých základních školách v rámci euroregionu Egrensis / František Zich. Ústí nad Labem : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1999.. 

 

- Češi a Němci - mezinárodní spolupráce - přeshraniční vztahy - rodiče - sociologie - základní školy - žáci - 
Německo - Česko 

 

Signatura: AK 2044 Hala - galerie nad PC. AK 2044 Sklad. K 2100 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2125 z 4609 

 

Zich, František Nositelé přeshraniční spolupráce na česko-německé hranici / František Zich. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1999.. 

 

- Německo - hranice - mezinárodní integrace - mezinárodní spolupráce - mezinárodní vztahy - nacionalismus - 
přeshraniční vztahy - Česko 

 

Signatura: AK 2179 Hala - galerie nad PC. AK 2179 Sklad. K 1967 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2126 z 4609 

 



Zolotarev, Igor Proceedings of the 3rd Internatiobnal Conference Engineering Aero-hydroelasticity / editors: 
Jaromír Horáček, Igor Zolotarev. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, Prague : Czech Committee of 
the European Mechanics Society, 1999.. 

 

- 1999 - aerodynamika - aeroelasticita - dynamika tekutin - hydroelasticita - konečné prvky - konference - 
mechanika - oscilace - proudění - termomechanika - vibrace 

 

Signatura: AK 2116 Hala - galerie nad PC. AK 2116 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2127 z 4609 

 

Zumr, Josef Emanuel Chalupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor / k vydání připravil Josef Zumr. 1. vyd. 
Praha : Filosofia, 1999.. 

 

- 20. stol. - Chalupný Emanuel 1879-1958 - Tábor (Česko) - biografie - dějiny - filozofie - konference - názory - 
sociologie - sociologové - společnost - Československo 

 

Signatura: AK 2074 Hala - galerie nad PC. AK 2074 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2128 z 4609 

 

Žáček, F. Spectrum broadening and fluctuations of lower hybrid waves observed in CASTOR tokamak : research 
report / F.Žáček ... [et al.]. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1999.. 

 

- CASTOR - fyzika - plazma - tokamaky - vlny - výzkumy 

 

Signatura: AK 2213 Hala - galerie nad PC. AK 2213 Sklad. K 2095 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2129 z 4609 

 

Sex a tabu v české kultuře 19. století. 1. vyd. Praha : , 1999.. 

 

- 19. stol. - erotika - kultura - morálka - novinářství - rodinný život - sex - sexualita - umění - Čechy (Česko) - 
česká literatura 

 

Signatura: 5 B 410 příručka. AK 2079 Hala - galerie nad PC. AK 2079 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2130 z 4609 

 

Research report 1998. Brno : AS CR. Institute of Biophysics, 1999.. 

 

- 1998 - akademie věd - biofyzika - mezinárodní spolupráce - organizace - projekty - ročenky - výroční zprávy - 
výzkum - výzkumné práce - vědci - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 2112 Hala - galerie nad PC. AK 2112 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2131 z 4609 

 

List of papers 1999. Prague : AS CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 1999.. 

 

- 1999 - akademie věd - bibliografie - makromolekulární chemie - seznamy 

 

Signatura: AK 2141 Hala - galerie nad PC. AK 2141 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2132 z 4609 

 

Co nevíme o první Československé republice : záznam diskuse pořádané 25.března 1999 v Cefres v Praze. 
Praha : Francouzský ústav pro výzkum ve společenských vědách, Praha : AV ČR. Historický ústav, 1999.. 

 

- 1999 - Slováci - dějiny - ekonomika - konference - první republika - vnitřní politika - zahraniční politika - 
Československo - Češi 

 

Signatura: AK 2101 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2133 z 4609 

 

Barbaras, Renaud Druhý / Renaud Barbaras. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1998.. 

 

- fenomenologie - filozofické myšlení - filozofie 

 

Signatura: I 03 BARBAR Hala. AK 3726 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2134 z 4609 

 

Benáček, VladimírPetrov, Alexej Restructuring and measurement of efficiency in firms in transition / Vladimír 
Benáček, Dmitri Shemetilo, Alexej Petrov. 1st ed. Prague : CERGE-Charles University, 1998.. 

 

- 1991 - 1994 - efektivnost - ekonomická analýza - ekonomická transformace - oděvní průmysl - restrukturalizace 
- textilní průmysl - Česko 

 

Signatura: AK 2567 Hala - galerie nad PC. AK 2567 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2135 z 4609 

 

XIV. biologické dny : 650 let Univerzity Karlovy 1348-1998. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav makromolekulární 
chemie, 1998.. 

 

- biologie - konference - přírodní vědy 

 

Signatura: AK 1958 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2136 z 4609 

 

Blatný, Marek Sociální procesy a osobnost / redakce Mojmír Svoboda, Marek Blatný. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, Brno : AV ČR. Psychologický ústav, 1998.. 

 

- abstrakta - konference - psychologie osobnosti - sborníky - sociální psychologie 

 

Signatura: AK 2984 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2137 z 4609 

 

Bosák, Pavel Salt plugs in the Eastern Zagros, Iran: results of regional geological reconnaissance / Pavel Bosák 
... [et al.]. Prague : AS CR. Institute of Geology, 1998.. 

 

- Zagros - geologický průzkum - solný kras - Írán 

 



Signatura: AK 2940 Hala - galerie nad PC. AK 2940 Sklad. K 2493 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2138 z 4609 

 

Brachmann, Hansjürgen Internationale Tagungen in Mikulčice. Bd. 4, Frühmittelalterliche Graphittonkeramik in 
Mitteleuropa ; Naturwissenschaftliche Keramikuntersuchungen / Hrsg. Hansjürgen Brachmann , ... ; hrsg. von 
Lumír Poláček. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1998.. 

 

- Česko - Evropa střední - 10.-13. stol - archeologické nálezy - grafitová keramika - naleziště - nádoby - raný 
středověk - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2022 Hala - galerie nad PC. AK 2022 Sklad. K 2056 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2139 z 4609 

 

Brokl, LubomírKroupa, Aleš Poslanci prvního českého parlamentu (1992-96) / Lubomír Brokl, Zdenka 
Mansfeldová, Aleš Kroupa. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1998.. 

 

- 1992 - 1996 - demokracie - parlamenty - politické strany - poslanci - transformace - volby - Česko 

 

Signatura: AK 2186 Hala - galerie nad PC. AK 2186 Sklad. K 1972 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2140 z 4609 

 

Broklová, Eva Prohlášení nezávislosti československého národa zatímní vládou československou : osmnáctého 
října MDCCCCXVIII : (Washingtonská deklarace) = Declaration of independence of the Czechoslovak nation by 
its provisional government / připravila Eva Broklová. Praha : AV ČR. Masarykův ústav, 1998.. 

 

- 1918 - Washington - deklarace - dokumenty - dějiny - nezávislost - národ - vláda - Československo 

 

Signatura: AK 2097 Hala - galerie nad PC. AK 2097 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2141 z 4609 

 

Brouček, Stanislav Češi v cizině. [D.] 10 / uspořádal Stanislav Brouček. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro 



etnografii a folkloristiku, 1998.. 

 

- Amerika - Evropa jihozápadní - Němci - Německo - Paříž (Francie) - Porýní - Vestfálsko - emigrace - etnografie - 
exil - imigranti - národnostní menšiny - národnostní vztahy - první světová válka, 1914-1918 - sborníky - spolky - 
zahraničí - Češi - čeští emigranti - Židé 

 

Signatura: AK 850 Sklad. K 2931 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2142 z 4609 

 

Bubeník, Josef Archeologické prameny k dějinám osídlení Čech v 7. až polovině 9. století : katalog nalezišť / 
Josef Bubeník. 1. vyd. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1998.. 

 

- 7. stol. - 8. stol. - 9. stol. - archeologie - katalogy - nálezy - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1968 Hala - galerie nad PC. AK 1968 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2143 z 4609 

 

Bukovinská, Beket Rudolf II, Prague and the World : papers from the International Conference Prague, 2-4 
September, 1997 / edited by Lubomír Konečný with Beket Bukovinská and Ivan Muchka. Praha : Artefactum, 
1998.. 

 

- architektura - evropské výtvarné umění - kultura a společnost - panovnické rody - panovníci - výtvarné umění - 
Evropa - Praha (Česko) - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 3542 Hala - galerie nad PC. III 0 Příručka. AK 3542 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2144 z 4609 

 

Campos, Nauro F.Nugent, Jeffrey B. Economic growth and socio-political instability: in a search of a causal 
relationship / Nauro F. Campos, Jeffrey B. Nugent. 1st ed. Prague : CERGE-Charles University, 1998.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomické teorie - ekonomický růst - politické změny - politický vývoj - příjmy - sociální 
změny 

 

Signatura: AK 2566 Hala - galerie nad PC. AK 2566 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2145 z 4609 

 

Campos, Nauro F.Nugent, Jeffrey B. Investment and instability / Nauro F. Campos, Jeffrey B. Nugent. 1st ed. 
Prague : CERGE-Charles University, 1998.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomické teorie - investice - politické aspekty - politické změny - politický vývoj 

 

Signatura: AK 2568 Hala - galerie nad PC. AK 2568 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2146 z 4609 

 

Capitaine, N. Journees systemes de reference spatio-temporels : reference systems and frames in the space era: 
present and future astrometric programmes / edited by J. Vondrák and N. Capitaine. 1st ed. Prague : AS CR. 
Astronomical Institute, Paris : Observatoire de Paris, 1998.. 

 

- 1997 - astrometrie - astronomie - družice - konference - sluneční soustava - teorie relativity 

 

Signatura: AK 2246 Hala - galerie nad PC. AK 2246 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2147 z 4609 

 

Cukrowski, JacekČábelka, Štěpán R&D in duopoly with spillovers: evolution and aspiration learning / Jacek 
Cukrowski, Štěpán Čábelka. Prague : CERGE-Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 
1998.. 

 

- autorská práva - duševní vlastnictví - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomické teorie - 
informace - patenty - právní ochrana - výzkum 

 

Signatura: AK 2573 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2148 z 4609 

 

3rd meeting of the Czech tectonic studies group : abstracts. 1st Ed. Prague : AS CR. Geological Institute, 1998.. 

 

- geologie - konference - tektonika 

 



Signatura: AK 1989 Hala - galerie nad PC. AK 1989 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2149 z 4609 

 

Černý, Ivan Kurs základů počítačové techniky / autoři: Ivan Černý ... [et al.]. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ústav 
organické chemie a biochemie, 1998.. 

 

- osobní počítače - učebnice 

 

Signatura: AK 2055 Hala - galerie nad PC. AK 2055 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2150 z 4609 

 

Descartes, René, 1596-1650Glombíček, Petr Principy filosofie : výbor doplněný dvěma Descartovými dopisy 
princezně Alžbětě Falcké. Bilingva = [Orig.: Euvres de Descartes] / René Descartes ; vybrali, přeložili a 
poznámkami opatřili Tomáš Marvan a Petr Glombíček. 2. oprav. vyd. Praha : Filosofia, 1998.. 

 

- filozofie - filozofie přírody - latina - racionalismus - čeština - korespondence - dvojjazyčná vydání 

 

Signatura: AK 2222 Hala - galerie nad PC. AK 2222 Sklad. K 2093 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2151 z 4609 

 

Descartes, René, 1596-1650Marvan, Tomáš Principy filosofie : výbor doplněný dvěma Descartovými dopisy 
princezně Alžbětě Falcké : bilingva / René Descartes ; z latinského a francouzského originálu vybrali, přeložili a 
poznámkami opatřili Petr Glombíček ; Tomáš Marvan. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1998.. 

 

- dopisy - filozofie - latina - čeština 

 

Signatura: AK 2139 Hala - galerie nad PC. AK 2139 Sklad. K 2051 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2152 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Castellologica bohemica. D. 6/1 / redaktor Tomáš Durdík ; redaktor Tomáš Durdík. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Archeologický ústav, 1998.. 



 

- Morava (Česko) - archeologické výzkumy - archeologie - architektonické památky - architektura - hrady - 
opevnění - panská sídla - středověk - zámky - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2153 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Castellologica bohemica. D. 6/2 / redaktor Tomáš Durdík ; redaktor Tomáš Durdík. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Archeologický ústav, 1998.. 

 

- Morava (Česko) - archeologické výzkumy - archeologie - architektonické památky - architektura - hrady - 
opevnění - panská sídla - středověk - zámky - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2154 z 4609 

 

Erhart, Adolf Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 8. Luna - mr´´cati ; Doplňky k bibliografickému 
aparátu II / hlavní redaktor Adolf Erhart. 1. vyd. Praha : Academia, 1998.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. K 2097 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2155 z 4609 

 

Fischer, O. 2nd East European Conference on Wind Engineering - 2nd EECWE'98. Vol. 1.: Key-Note Lectures, 
Section I, II, III/1, Proceedings / editors: M. Pirner, O. Fischer ; editors: M. Pirner, O. Fischer. 1st ed. Prague : AS 
CR. Institute of Theoretical and Applied Mechanics, 1998.. 

 

- 1998 - Evropa východní - alternativní zdroje - atmosféra - ekologie - konference - meteorologie - 
postkomunistické země - přírodní zdroje - vzduch - vítr - větrná energie 

 

Signatura: AK 2095 Hala - galerie nad PC. AK 2095 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2156 z 4609 

 

Fischer, O. 2nd East European Conference on Wind Engineering - 2nd EECWE'98. Vol. 2.: Section III/2, IV, V, VI, 
Proceedings / editors: M. Pirner, O. Fischer ; editors: M. Pirner, O. Fischer. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of 
Theoretical and Applied Mechanics, 1998.. 

 

- 1998 - Evropa východní - alternativní zdroje - atmosféra - ekologie - konference - meteorologie - 
postkomunistické země - přírodní zdroje - vzduch - vítr - větrná energie 

 

Signatura: AK 2095 Hala - galerie nad PC. AK 2095 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2157 z 4609 

 

Hadrava, Petr Ondřejovská hvězdárna 1898-1998 : sborník o české a moravské astronomii uspořádaný ke 100. 
výročí ondřejovské hvězdárny a 650. výročí University Karlovy / uspořádali: Petr Hadrava ... [et al.]. 1. vyd. 
Ondřejov : AV ČR. Astronomický ústav, Praha : Vesmír, 1998.. 

 

- Morava (Česko) - Ondřejov - akademie věd - astrofyzika - astronomie - astronomové - dějiny - hvězdárny - 
jubilejní sborníky - observatoře - vesmír - výzkumy - vědecké ústavy - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 2058 Hala - galerie nad PC. AK 2058 Sklad. K 2065 depozitář Jenštejn. K 2065 depozitář Jenštejn. 
K 2065 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2158 z 4609 

 

Ham, JohnŠvejnar, Jan Unemployment and the social safety net during transitions to a market economy: 
evidence from the Czech and Slovak Republics / John Ham, Katherine Terrell, Jan Svejnar. Prague : CERGE-
Charles University, 1998.. 

 

- 1990 - 1996 - Slovensko - ekonomická analýza - ekonomická transformace - ekonomické teorie - finanční 
podpora - komparatistika - nezaměstnanost - státní sociální podpora - trh práce - Česko 

 

Signatura: AK 2558 Hala - galerie nad PC. AK 2558 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2159 z 4609 

 

Hanley, Eric The making of post-communist elites in Eastern Europe / Eric Hanley ... [et al.] Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1998.. 

 



- Evropa východní - elity - politika - postkomunistické země - sociologie 

 

Signatura: AK 2012 Hala - galerie nad PC. AK 2012 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2160 z 4609 

 

Harna, Josef Reflexe dějin první Československé republiky v české a slovenské historiografii : sborník, referátů 
přednesených na kolokviu pořádaném Historickým ústavem AV ČR v Praze 18. listopadu 1997 / rediguje: Josef 
Harna. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1998.. 

 

- Československo - sborníky - demokracie - dějiny - historiografie - hospodářství - politika 

 

Signatura: AK 2030 Hala - galerie nad PC. AK 2030 Sklad. K 2083 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2161 z 4609 

 

Harna, Josef Politické programy českého národního socialismu 1897-1948 / editor Josef Harna. Praha : AV ČR. 
Historický ústav, 1998.. 

 

- 1897 - 1948 - dokumenty - dějiny - ideologie - národní socialismus - národněsocialistická strana - politické strany 
- politika - programy - socializace - Československo 

 

Signatura: AK 2161 Hala - galerie nad PC. AK 2161 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2162 z 4609 

 

HAvlíček, Dušan Jaro na krku : zážitky ze zákulisí sekretariátu ÚV KSČ od června do prosince 1986 / Dušan 
Havlíček. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1998.. 

 

- 1968 - Komunistická strana Československa - Pražské jaro, 1968 - intervence - politici - politické strany - 
vzpomínky - Československo 

 

Signatura: AK 2898 Hala - galerie nad PC. AK 2898 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2163 z 4609 



 

Hejna, J. Experimental investigation of local hydrodynamical conditions on model of fuel assembly with a distance 
wires / J. Hejna ... [et al.]. Řež near Prague : Nuclear Research Institute, 1998.. 

 

- hydrodynamika - jaderná paliva - jaderné reaktory - statické tlaky - turbulence - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2808 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2164 z 4609 

 

Hradecká, VladimíraKoudelka, František Kádrová politika a nomenklatura KSČ 1969 - 1974 / Vladimíra Hradecká 
- František Koudelka. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1998.. 

 

- Komunistická strana Československa - dokumenty - nomenklatura - personální management - politické strany - 
studie - Československo 

 

Signatura: AK 2906 Hala - galerie nad PC. AK 2906 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2165 z 4609 

 

Charvát, Petr On people, sign and states : spotlights on Sumerian society, c. 3500-2500 B.C. / by Petr Charvát. 
1st ed. Prague : AS CR. Oriental Institute, 1998.. 

 

- Sumerové - dějiny - lingvistika - orientalistika - společnost - Orient 

 

Signatura: AK 2028 Hala - galerie nad PC. AK 2028 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2166 z 4609 

 

Chomát, M. 8th Vienna opt(r)ode workshop : Prague, October 7-8, 1998 : Book of abstracts / edited by V.Matějec, 
M.Chomát. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and Electronics, 1998.. 

 

- 1998 - konference - optická vlákna - optika - senzory - technologie 

 

Signatura: AK 2249 Hala - galerie nad PC. AK 2249 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2167 z 4609 

 

Jakimiec, J. Consultation on solar physics : proceedings / B. Rompolt, J. Jakimiec, P. Heinzel (eds.). Ondřejov : 
AS CR. Astronomical Institute, 1998.. 

 

- Slunce - konference - sborníky - sluneční aktivita - sluneční korona - sluneční skvrny - solární fyzika 

 

Signatura: AK 2170 Hala - galerie nad PC. AK 2170 Sklad. K 1978 depozitář Jenštejn. K 1979 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2168 z 4609 

 

Janýr, Přemysl Neznámá kapitola roku 1968 : zápas o obnovení činnosti Československé sociální demokracie / 
Přemysl Janýr. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1998.. 

 

- 1968 - Národní fronta - dějiny - politici - politika státní - sociální demokracie - sociálnědemokratická strana - 
vnitřní politika - Československo 

 

Signatura: AK 2001 Hala - galerie nad PC. AK 2001 Sklad. K 2084 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2169 z 4609 

 

Jurajda, ŠtěpánTannery, Frederick J. Unemployment durations and extended unemployment benefits in local 
labor markets / Štěpán Jurajda, Frederick J. Tannery. 1st ed. Prague : CERGE-Charles University, 1998.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomické teorie - ekonomický vývoj - finanční podpora - 
nezaměstnanost - státní podpora - trh práce 

 

Signatura: AK 2569 Hala - galerie nad PC. AK 2569 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2170 z 4609 

 

Jurajda, Štěpán Inflow into unemployment: employment spells and unemployment insurance / Štěpán Jurajda. 
Prague : CERGE-Charles University, 1998.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomické teorie - finanční podpora - firmy - nezaměstnanost - pracovní poměr - 
studie - trh práce - zaměstnanci - zaměstnání 

 



Signatura: AK 2570 Hala - galerie nad PC. AK 2570 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2171 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Současné směry v seismologii a inženýrské geofyzice : Regionální konference s mezinárodní 
účastí. D. 1, Sborník referátů = [Current trends in seismology and engineering geophysics. Regional conference 
with international participation). D. 1, [Proccedings] / editor Zdeněk Kaláb. 1. vyd. Ostrava : AV ČR. Ústav 
geoniky, 1998.. 

 

- Země - gravitace - inženýrská geofyzika - konference - seizmologie 

 

Signatura: AK 2059 Hala - galerie nad PC. AK 2059 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2172 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Současné směry v seismologii a inženýrské geofyzice : Regionální konference s mezinárodní 
účastí. D. 2, Sborník referátů = [Current trends in seismology and engineering geophysics. Regional conference 
with international participation). D. 2, [Proceedings] / editor Zdeněk Kaláb. 1. vyd. Ostrava : AV ČR. Ústav 
geoniky, 1998.. 

 

- Země - gravitace - inženýrská geofyzika - konference - seizmologie 

 

Signatura: AK 2059 Hala - galerie nad PC. AK 2059 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2173 z 4609 

 

Kalinová, Lenka Sociální vývoj Československa 1969-1989 / Lenka Kalinová. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé 
dějiny, 1998.. 

 

- 1969 - 1989 - redistribuce - sociální systémy - společnost - zaměstnanost - Československo 

 

Signatura: AK 2025 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2174 z 4609 

 



Kejak, Michal Stages of growth in economic development / Michal Kejak. Prague : CERGE-Charles University, 
Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 1998.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomický růst - ekonomický vývoj - ekonomika - lidský 
kapitál - makroekonomie - produktivita 

 

Signatura: AK 2571 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2175 z 4609 

 

Kinoshita, Yuko Technology spillovers through foreign direct investment / Yuko Kinoshita. Prague : CERGE-
Charles University, Praha : EI - Národohospodářský ústav AV ČR, 1998.. 

 

- firmy - produktivita - technologie - vzdělání - zahraniční investice - znalosti - Čína 

 

Signatura: AK 2572 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2176 z 4609 

 

Kirschner, JanŠtěpánek, Jan A monograph of Taraxacum sect. Palustria / Jan Kirschner, Jan Štěpánek 1. ed. 
Průhonice : AS CR. Institute of Botany, 1998.. 

 

- Evropa střední - botanika - ohrožené druhy - pampeliška bahenní - stanoviště - studie - taxonomie 

 

Signatura: AK 2173 Hala - galerie nad PC. AK 2173 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2177 z 4609 

 

Klimeš, Miloš Historický atlas měst České republiky. 6, Slaný / Josef Žemlička ... [et al.] ; fotografie: Miloš Klimeš 
... [et al.]. Praha : AV ČR. Historický ústav, Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1998. Slaný : Vlastivědné 
muzeum v Slaném,.. 

 

- Slaný (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2178 z 4609 

 

Kočenda, Evžen Disparities of exchange rates in CEE countries / Evžen Kočenda. 1st Ed. Prague : CERGE-
Charles University, 1998.. 

 

- 1991 - 1996 - Evropa střední - Evropa východní - devizové kurzy - ekonomická analýza - ekonomická 
transformace 

 

Signatura: AK 2564 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2179 z 4609 

 

Kolářský, RudolfSuša, Oleg Filosofie a současná ekologická krize / Rudolf Kolářský, Oleg Suša. vyd. 1. Praha : 
Filosofia, 1998.. 

 

- ekologie - filozofie - krize - odpovědnost - úvahy 

 

Signatura: AK 2145 Hala - galerie nad PC. AK 2145 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2180 z 4609 

 

Koman, Milan Matematika pro 7. ročník základní školy. Díl 1 / Milan Koman ... [et al.] ; Milan Koman ... [et al.]. 1. 
vyd. Praha : Matematický ústav AV ČR, Praha : Albra, 1998.. 

 

- matematika - učebnice - základní školy 

 

Signatura: AK 2414 Hala - galerie nad PC. AK 2414 Sklad. KK2484 Kabinet. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2181 z 4609 

 

Koman, MilanTichá, Marie Matematika pro 6. ročník základní školy. Díl 1 / Milan Koman, František Kuřina, Marie 
Tichá. 1. vyd. Praha : Matematický ústav AV ČR, Praha : Albra, 1998.. 

 

- matematika - učebnice - základní školy 

 

Signatura: AK 2415 Hala - galerie nad PC. AK 2415 Sklad. KK2479 Kabinet. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2182 z 4609 

 

Kostelecký, TomášVajdová, Zdenka Trh s bydlením a jeho sociální souvislosti - situace v Praze a Brně / Tomáš 
Kostelecký, Alena Nedomová, Zdenka Vajdová. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1998.. 

 

- Brno (Česko) - Praha (Česko) - bydlení - ceny - demografie - domácnosti - sociální otázka - sociální pomoc - 
sociální zabezpečení - trh - výdaje - Česko 

 

Signatura: AK 2180 Hala - galerie nad PC. AK 2180 Sklad. K 1968 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2183 z 4609 

 

Koťátko, Petr Význam a komunikace / Petr Koťátko. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1998.. 

 

- diskurs - dorozumívání - interpretace - jazykové komunikace - význam - úvahy 

 

Signatura: AK 2225 Hala - galerie nad PC. AK 2225 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2184 z 4609 

 

Kotek, Vladimír Diagnostika a aktivní řízení ´98 / editoři Zdeněk Ehrenberger, Vladimír Kotek, Jiří Krejsa. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Ústav termomechaniky, 1998.. 

 

- technická diagnostika - konstrukce - materiály - monitorování - spolehlivost (technika) - stroje - termomechanika 
- řízení - životnost - 1998 - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2124 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2185 z 4609 

 

Kozel, Karel Aktuální problémy mechaniky tekutin '98 / editoři: Jaromír Příhoda, Karel Koza. 1. vyd. Praha : Úst. 
termomechaniky AV ČR, 1998.. 

 

- 1998 - atmosféra - kapaliny - konference - mechanika tekutin - numerické modelování - proudění - sborníky - 
tekutiny - termomechanika - turbulence 



 

Signatura: AK 2106 Hala - galerie nad PC. AK 2106 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2186 z 4609 

 

Král, Miloslav Kam směřuje civilizace? : věda a proměna lidské skutečnosti / Miloslav Král. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 1998.. 

 

- studie - civilizace - postmodernismus - skutečnost - teorie vědy 

 

Signatura: AK 1973 Hala - galerie nad PC. AK 1973 Sklad. K 2088 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2187 z 4609 

 

Králová, Magda Myšlení v paradoxu, paradox v myšlení : sborník příspěvků / odpovědná redaktorka - Magda 
Králová. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1998.. 

 

- sborníky - filozofické aspekty - kýč - lingvistika - myšlení - paradox - teorie poznání - vědecká metodologie - 
vědecké teorie 

 

Signatura: AK 2219 Hala - galerie nad PC. F 127323 depozitář Jenštejn. F 127323 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2188 z 4609 

 

Kramář, VincencHausenblasová, Jaroslava Zpustošení Chrámu svatého Víta v roce 1619 / Vincenc Kramář ; k 
vyd. připravil Michal Šroněk. 1. vyd. Praha : Artefactum, 1998.. 

 

- katedrály - reformace - náboženské poměry - architektonické památky - Praha (Česko) - studie 

 

Signatura: B 7547/6. AK 2117 Hala - galerie nad PC. AK 2117 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2189 z 4609 

 

Krawczyk-Wasilewska, Violetta Češi v cizině. [D.] 11, Ecology and folklore III / edited by Stanislav Brouček and 



Violetta Krawczyk-Vasilewska. Praha : AS CR. Institute of Ethnology, 1998.. 

 

- emigrace - etnografie - etnologie - exil - folklor - imigranti - konference - kulturní ekologie - národnostní menšiny 
- polská folkloristika - přírodní prostředí - sborníky - sociální ekologie - tradice - zahraničí - Češi - česká 
folkloristika - čeští emigranti 

 

Signatura: AK 850 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2190 z 4609 

 

Kreidl, MartinVlachová, Klára Nastal soumrak extrémní pravice? / Martin Kreidl, Klára Vlachová. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1998.. 

 

- politické strany - politika - pravice 

 

Signatura: AK 2065 Hala - galerie nad PC. AK 2065 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2191 z 4609 

 

Krejčí, Jaroslav Islam in contact with rival civilizations : four views of the challenge and response / edited by 
Jaroslav Krejčí. vyd. 1. Praha : Filosofia, 1998.. 

 

- Západ - hinduismus - interkulturní komunikace - islám - lidská práva - moderní společnost - muslimové - 
sborníky - ženy 

 

Signatura: AK 2189 Hala - galerie nad PC. AK 2189 Sklad. K 1980 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2192 z 4609 

 

Krlín, L. Transport of intensive LH pulses into the tokamak plasma / L. Krlín ... [et al.]. Prague : AS CR. Institute of 
Plasma Physics, 1998.. 

 

- fyzika - plazma - ponderomotivní síly - tokamaky - vlny 

 

Signatura: AK 2211 Hala - galerie nad PC. AK 2211 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2193 z 4609 

 

Kymrová, Hana Institute of Experimental Botany AS CR. Praha - Olomouc : research report 1995-1997 / edited by 
Jan Krekule and Hana Kymrová. Prague : AS CR. Institute of Experimental Botany, 1998.. 

 

- 1995 - 1997 - akademie věd - botanika - výroční zprávy - výzkumy - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 2833 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2194 z 4609 

 

Lux, Martin Konzervatismus a liberalismus na pozadí percepce sociálního státu / Martin Lux. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1998.. 

 

- studie - individualismus - konzervatismus - liberalismus - sociální politika - sociální pomoc - sociální stát - stát - 
universalismus 

 

Signatura: AK 2184 Hala - galerie nad PC. AK 2184 Sklad. K 1971 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2195 z 4609 

 

Lyotard, Jean FrançoisPechar, Jiří Rozepře = [Orig.: Le Différend] / Jean-François Lyotard ; z franc. orig. přeložil 
Jiří Pechar ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1998.. 

 

- úvahy - diskurs - filozofické myšlení - filozofie - interpretace (filozofie) - jazykové komunikace - pojmy (filozofie) - 
smysl (filozofie) - verbální komunikace - význam (logika) 

 

Signatura: AK 2237 Hala - galerie nad PC. AK 2237 Sklad. K 1975 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2196 z 4609 

 

Machonin, PavelBúzik, Bohumil Results of a Czech-Slovak comparison: actors of Socail transformation and 
modernisation : Attitudes of individuals and institutions to social transformation / Pavel Machonin, Lumír Gatnar, 
Bohumil Búzik. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1998.. 

 

- evoluce - modernizace - společnost - transformace - veřejné mínění - vývoj 

 

Signatura: AK 2199 Hala - galerie nad PC. AK 2199 Sklad. K 1987 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2197 z 4609 

 

Machula, Jaromír Vatikán a Československo (1938 - 1948) : paměti / Jaromír Machula. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Ústav pro soudobé dějiny, 1998.. 

 

- 1938 - 1948 - Vatikán - politika církevní - vzpomínky - zahraniční vztahy - Československo 

 

Signatura: AK 2896 Hala - galerie nad PC. AK 2896 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2198 z 4609 

 

Maňák, Jiří Proměny strany moci. 2, Početnost a složení volených funkcionářských sborů KSČ 1948-1968 / Jiří 
Maňák. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1998.. 

 

- 1948 - 1968 - Komunistická strana Československa - dokumenty - dějiny - komunismus - politické strany - 
totalita 

 

Signatura: AK 2023 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2199 z 4609 

 

Mánes, JosefAnger, Miroslav Dopisy / Josef Mánes ; edice Jindřich Anger a Miroslav Anger. 1. vyd. Praha : 
Artefactum, 1998.. 

 

- malíři - soukromé písemnosti - Česko - biografie - korespondence 

 

Signatura: B 7547/5. AK 2127 Hala - galerie nad PC. AK 2127 Sklad. K 2041 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2200 z 4609 

 

Marek, PavelBathon, Leander Tragwerksbemessung : von determinatischen zu probabilistischen Verfahren / 
Pavel Marek, Milan Guštar, Leander Bathon. Praha : [s.n.], 1998.. 

 



- lomová mechanika - mezní stavy - nosné konstrukce - stavební materiály - stavební mechanika - zatížení 
konstrukcí 

 

Signatura: AK 2167 Hala - galerie nad PC. AK 2167 Sklad. K 1982 depozitář Jenštejn. K 1982 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2201 z 4609 

 

Martínek, J. Annual report 1997 - Institute of geology / compiled by J. Martínek. Prague : AS CR. Institute of 
Geology, 1998.. 

 

- 1997 - geologie - ročenky - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 2420 Hala - galerie nad PC. D 34232 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2202 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Čechurová, Milana Sebevražda hromadným jevem společenským moderní 
osvěty / T.G. Masaryk ; Jiří Brabec (hl. red.) ; jazyk. red. Milana Čechurová. 4. čes. vyd. Praha : Ústav T.G. 
Masaryka, 1998.. 

 

- filozofie - psychologie - sebevraždy - sociologie - statistika - terapie 

 

Signatura: AK 2287 Hala - galerie nad PC. AK 2287 Sklad. F 127408 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2203 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Přednášky a studie z let 1882-1884 : (Hume - Pascal - Buckle - 
O studiu děl básnických) / T. G. Masaryk. 1. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka, 1998.. 

 

- 1882 - 1884 - Buckle, Henry Thomas, - 1821-1862 - anglická poezie - básnická díla - přednášky - studie 

 

Signatura: AK 3099 Hala - galerie nad PC. AK 3099 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2204 z 4609 



 

Matějů, Petr Peripetie vývoje a krystalizace střední třídy / Petr Matějů. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1998.. 

 

- sociologie - sociální struktura - střední vrstvy - výzkumy 

 

Signatura: AK 2011 Hala - galerie nad PC. AK 2011 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2205 z 4609 

 

Matějů, PetrKreidl, Martin Rekonstrukce sociálního statusu / Petr Matějů, Martin Kreidl. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1998.. 

 

- hierarchie - metody - příjmy - sociologie - společnost - vzdělání - výzkumy - zaměstnání 

 

Signatura: AK 2013 Hala - galerie nad PC. AK 2013 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2206 z 4609 

 

Matějů, PetrKreidl, Martin The crystallization of Social status in the post-communist society : the Czech Republic 
1991-1997 / Petr Matějů, Martin Kreidl. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1998.. 

 

- Česko - výzkumné zprávy - ekonomická transformace - společenská transformace 

 

Signatura: AK 2067 Hala - galerie nad PC. AK 2067 Sklad. K 2060 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2207 z 4609 

 

Matějů, Petr The middle class formation in the Czech Republic / Petr Matějů. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 
1998.. 

 

- Česko - výzkumné zprávy - sociální stratifikace - střední vrstvy 

 

Signatura: AK 2205 Hala - galerie nad PC. AK 2205 Sklad. K 1986 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2208 z 4609 

 

Míšková, AlenaŠmidák, Miroslav Československá akademie věd 1969 - 1972 : restaurace komunistické moci ve 
vědě / Alena Míšková, Hana Barvíková, Miroslav Šmidák. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1998.. 

 

- akademie věd - dokumenty - normalizace - politika vládní - věda - Československo 

 

Signatura: AK 2905 Hala - galerie nad PC. AK 2905 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2209 z 4609 

 

Mokrejš, Antonín Hermeneutické pojetí zkušenosti / Antonín Mokrejš. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 1998.. 

 

- studie - hermeneutika - zkušenost 

 

Signatura: AK 3727 Hala - galerie nad PC. AK 3727 Sklad. K 2884 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2210 z 4609 

 

Müller, Karel Modernizační kontext transformace, strukturní a institucionální aspekty / Karel Müller. Praha : AV 
ČR. Sociologický ústav, 1998.. 

 

- ekonomika - reformy - transformace - Česko 

 

Signatura: AK 2073 Hala - galerie nad PC. AK 2073 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2211 z 4609 

 

Dynamika strojů '98 - Dynamics of Machines '98 : proceedings. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 1998.. 

 

- dynamika - konference - stroje 

 

Signatura: AK 2233 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2212 z 4609 

 

Nové trendy v polymerních materiálech : sborník přednášek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav makromolekulární 
chemie, 1998.. 

 

- konference - makromolekulární chemie - polymerní materiály - polymery - sborníky 

 

Signatura: AK 1979 Hala - galerie nad PC. AK 1979 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2213 z 4609 

 

Novotný, Jan Biografický slovník českých zemí. Heslář - část 2. G-Kb / hlavní redaktor Jan Novotný ; hlavní 
redaktor Jan Novotný ; hlavní redaktor Jan Novotný. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1998.. 

 

- Česko - biografie - biografické slovníky - Morava (Česko) - Slezsko - biografické slovníky - biografie - dějiny - 
hesláře - osobnosti - Čechy (Česko) - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2070 Hala - galerie nad PC. AK 2070 Sklad. K 2086 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2214 z 4609 

 

Novozámská, Jana Existoval existencialismus? : výzva a ztroskotání Jean-Paula Sartra / Jana Novozámská. vyd. 
1. Praha : Filosofia, 1998.. 

 

- existencialismus - filozofové - francouzská filozofie - francouzská literatura - studie 

 

Signatura: AK 2236 Hala - galerie nad PC. AK 2236 Sklad. K 1974 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2215 z 4609 

 

Xth Conference on Organic Chemistry and Biochemistry of Young Scientists : programme, abstracts, participants. 
1. vyd. Praha : AS CR. Institute of Organic Chemistry and Biochemistry, 1998.. 

 

- 1998 - biochemie - konference - organická chemie 

 

Signatura: AK 2080 Hala - galerie nad PC. AK 2080 Sklad. XVII b 2/10 absenční fond. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2216 z 4609 

 

Pavlů, Ivan Minulost a přítomnost archeologie v muzeu : neolitické sídliště v Močovicích u Čáslavě = Past and 
present methods of archaeology in Museum and the neolithic site of Močovice near Čáslav / Ivan Pavlů. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1998.. 

 

- Močovice (Česko) - archeologie - muzea - neolit - nálezy - sídliště - Čáslav (Kutná Hora, Česko) 

 

Signatura: AK 1991 Hala - galerie nad PC. AK 1991 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2217 z 4609 

 

Pecka, Jindřich Acta contemporanea : k pětašedesátinám Viléma Prečana / uspořádal Jindřich Pecka. Praha : AV 
ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1998.. 

 

- 1968 - 20. stol. - Prečan Vilém 1933- - biografie - dějiny - historici - jubilejní sborníky - politické dějiny - Česko 

 

Signatura: AK 2007 Hala - galerie nad PC. AK 2007 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2218 z 4609 

 

Pecka, JindřichHoppe, Jiří Občanská společnost (1967-1970) : sociální organismy a hnutí Pražského jara / 
Jindřich Pecka, Josef Belda, Jiří Hoppe. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1998.. 

 

- 1967 - 1970 - Pražské jaro, 1968 - dokumenty - občanská sdružení - občanská společnost - politická hnutí - 
Československo 

 

Signatura: AK 2655 Hala - galerie nad PC. AK 2655 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2219 z 4609 

 

Peregrin, Jaroslav Obrat k jazyku: druhé kolo : jazyk, myšlení a svět v názorech postanalytických filosofů / z 
anglických originálů přeložil, vybral, uspořádal a předmluvou opatřil Jaroslav Peregrin. 1. vyd. Praha : Filosofia, 
1998.. 

 

- Spojené státy americké - sborníky - texty - americká filozofie - filozofické myšlení - filozofie jazyka - jazyk - 



klasifikace - postanalytická filozofie - relativita 

 

Signatura: AK 2190 Hala - galerie nad PC. AK 2190 Sklad. K 1977 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2220 z 4609 

 

Pirner, Miroš Zpověď / Miroš Pirner. Praha : AV ČR. Ústav teoretické a aplikované mechaniky, 1998.. 

 

- Pirner, M. - biografie - fyzici - modelování - statika - stavebnictví - stavební dynamika - stavební konstrukce - 
stavební mechanika - výzkum - vědci - Česko 

 

Signatura: AK 2422 Hala - galerie nad PC. AK 2422 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2221 z 4609 

 

Poláček, Lumír Studien zum Burgwall von Mikulčice. Bd. 3 / hrsg. von Lumír Poláček. Brno : AV ČR. 
Archeologický ústav, 1998.. 

 

- Mikulčice (Česko) - Morava jižní (Česko) - sborníky - antropologie - archeologické nálezy - archeologické 
výzkumy - hradby - hradiště - hroby - mince - nástěnná malba - raný středověk - rostliny 

 

Signatura: AK 2019 Hala - galerie nad PC. AK 2019 Sklad. AK 2019 Sklad. K 2040 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2222 z 4609 

 

Poslední, PetrHavránková, Marie Hranice dialogu : česká próza očima polské kritiky 1945-1995 / Petr Poslední ; 
odp. red. Marie Havránková. vyd. 1. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 1998.. 

 

- česká literatura - literární kritika - česká literatura - Polsko - studie 

 

Signatura: AK 4277 Hala - galerie nad PC. AK 4277 Sklad. K 3880 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2223 z 4609 

 



Programy a algoritmy numerické matematiky . sborník semináře. 9. Praha : AV ČR. Matematický ústav, 1998.. 

 

- konference - matematické metody - numerická matematika - numerické metody - numerické modelování - 
sborníky 

 

Signatura: AK 3244 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2224 z 4609 

 

Prosecký, Jiří Intellectual life of the ancient Near East / edited by Jiří Prosecký. Praha : AS CR. Oriental Institute, 
1998.. 

 

- Blízký východ - sborníky konferencí - intelektuální život - kultura a společnost - orientalistika - starověk 

 

Signatura: AK 2661 Hala - galerie nad PC. AK 2661 Sklad. K 2479 depozitář Jenštejn. K 2479 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2225 z 4609 

 

Richter, MiroslavTomasová, Romana Historický atlas měst České republiky. 5, Hradec Králové / Miroslav Richter, 
Eva Semotanová ; překlad resumé Romana Tomasová (A), Martina Schneibergová (N). Praha : AV ČR. 
Historický ústav, 1998.. 

 

- Hradec Králové (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2226 z 4609 

 

Rok 1947 : česká literatura, kultura a společnost v období 1945-1948. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro českou 
literaturu, 1998.. 

 

- 1945 - 1948 - básníci - dějiny - kultura - literární kritika - společnost - umělci - umění - Československo - česká 
literatura - čeští spisovatelé 

 

Signatura: AK 2132 Hala - galerie nad PC. G 9496. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2227 z 4609 

 

Rychlík, Jan Češi a Slováci ve 20. století. [D.] 2, Česko-slovenské vztahy 1945-1992 / Jan Rychlík. Bratislava : 
Academic Electronic Press, Bratislava : 1998.. 

 

- 1945 - 1992 - 20. stol. - Slovensko - Slováci - dějiny - federace - interpersonální vztahy - mezinárodní vztahy - 
národnostní vztahy - politika - rozdělení - Česko - Československo - Češi 

 

Signatura: AK 2081 Hala - galerie nad PC. AK 2081 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2228 z 4609 

 

Řeháková, Blanka Volební chování různých skupin voličů v předčasných parlamentních volbách v roce 1998 / 
Blanka Řeháková. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1998.. 

 

- Česko - výzkumné zprávy - parlamentní volby - volby - volební chování - voliči 

 

Signatura: AK 2014 Hala - galerie nad PC. AK 2014 Sklad. K 2058 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2229 z 4609 

 

Řehulková, Oliva Učitelé a zdraví. 1 / editoři Evžen Řehulka, Oliva Řehulková. Brno : AV ČR. Psychologický 
ústav, Nakladatelství Pavel Křepela, 1998.. 

 

- sborníky konferencí - duševní zdraví - pedagogové - pracovní zátěž - psychika - psychohygiena - stres 
(psychologie) - učitelé 

 

Signatura: AK 2992 Hala - galerie nad PC. AK 2992 Sklad. K 2810 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2230 z 4609 

 

Sádlo, J. Research activity report 1994-1997 / editors: J. Sádlo, J. Liška & P. Pyšek. Průhonice : Institute of 
Botany, Academy of Sciences of the Czech Republic, 1998.. 

 

- Průhonice (Česko) - zprávy - botanika - vědecké ústavy - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3513 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2231 z 4609 

 

Difúze a termodynamika materiálů. vyd. 1. Brno : AV ČR. Ústav fyziky materiálů, 1998.. 

 

- difuze - konference - kovové materiály - sborníky - termodynamika 

 

Signatura: AK 2209 Hala - galerie nad PC. AK 2209 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2232 z 4609 

 

Sedláček, Zdeněk Plasma physics on the TI-85 calculator or down with supercomputers! / Zdeněk Sedláček. 
Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1998.. 

 

- Fourierova transformace - Poissonova rovnice - fyzika - oscilace - plazma - vlny 

 

Signatura: AK 2212 Hala - galerie nad PC. AK 2212 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2233 z 4609 

 

Semotanová, Eva Historická geografie Českých zemí / Eva Semotanová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 
1998.. 

 

- dějiny - geografie - historická geografie - historické vědy - historiografie - Česko 

 

Signatura: AK 2027 Hala - galerie nad PC. AK 2027 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2234 z 4609 

 

Schauerová, E. List of papers 1998 = Seznam prací 1998 / compiled by M. Novotná, E. Schauerová ; editor of the 
volume J. Kahovec. Prague : AS CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 1998.. 

 

- 1998 - akademie věd - makromolekulární chemie - seznamy - výzkumné práce - výzkumy 

 

Signatura: AK 2018 Hala - galerie nad PC. AK 2018 Sklad. AK 2018 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2235 z 4609 

 

Sirovátka, Oldřich Česká pohádka a pověst v lidové tradici a dětské literatuře / Oldřich Sirovátka. Brno : AV ČR. 
Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1998.. 

 

- etnografické studie - etnografie - etnologie - lidová slovesnost - lidové pověsti - literatura pro děti a mládež - 
Česko - česká literatura - české pohádky 

 

Signatura: AK 2456 Hala - galerie nad PC. AK 2456 Sklad. K 2807 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2236 z 4609 

 

Sládek, ZdeněkBěloševská, Ljubov Dokumenty k dějinám ruské a ukrajinské emigrace v Československé 
republice (1918 - 1939) = [Dokumenty k istoriji russkoj i ukrajinskoj emigraciji v Čechoslovackoj respublike (1918 - 
1939)] / Zdeněk Sládek, Ljubov Běloševská ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Euroslavica, Praha : AV ČR. Slovanský 
ústav, 1998.. 

 

- Česko - dokumenty - Rusové - Ukrajinci - emigrace a imigrace - emigranti - ruská emigrace - ukrajinská 
emigrace 

 

Signatura: C 3935. C 3935. AK 2008 Hala - galerie nad PC. AK 2008 Sklad. K 2071 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2237 z 4609 

 

Slavík, Bohumil Phytocartographical syntheses if the Czech Republic. 3 / Bohumil Slavík. Vyd. 1. Praha : 
Academia, 1998.. 

 

- fytogeografie - mapy - názvy rostlin - rostlinstvo - rostliny - Česko 

 

Signatura: I 20 M Hala. AK 3291 Hala - galerie nad PC. D 34363 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2238 z 4609 

 

Sobotková, Alena Filosofické dílo René Descartesa : soubor úvah z mezinárodní konference k 400. výročí 



narození René Descartesa / publikaci připravila k vydání: Alena Sobotková. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1998.. 

 

- filozofie - filozofové - konference - racionalismus 

 

Signatura: AK 2191 Hala - galerie nad PC. AK 2191 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2239 z 4609 

 

Soldán, Tomáš Book of Abstracts : Proccedings of the VIth European congress of entomology. 1, Sections 1 to 5 / 
edited by Václav Brunnhofer & Tomáš Soldán ; edited by Václav Brunnhofer & Tomáš Soldán. České Budějovice 
: AS CR. Institute of Entomology, 1998.. 

 

- 1998 - biogeografie - entomologie - etologie - fyziologie - genetika - hmyz - konference - molekulární biologie - 
morfologie - sborníky - taxonomie - vývojová biologie 

 

Signatura: AK 2449 Hala - galerie nad PC. AK 2449 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2240 z 4609 

 

Soldán, Tomáš Book of Abstracts : Proccedings of the VIth European congress of entomology. 2, Sections 6 to 8 / 
edited by Václav Brunnhofer & Tomáš Soldán ; edited by Václav Brunnhofer & Tomáš Soldán. České Budějovice 
: AS CR. Institute of Entomology, 1998.. 

 

- 1998 - biodiverzita - ekologie - entomologie - hmyz - konference - populace - sborníky - společenstva - škůdci 

 

Signatura: AK 2449 Hala - galerie nad PC. AK 2449 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2241 z 4609 

 

Strnad, Jaroslav Hindsko - český slovník / Dagmar Marková ... [et al.] ; editor Jaroslav Strnad. Vyd. 1. Praha : Dar 
Ibn Rushd, 1998.. 

 

- jazykové slovníky - dvojjazyčné překladové slovníky - hindština - čeština 

 

Signatura: I 00 S HIN/CZE Hala. AK 3541 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2242 z 4609 

 

Suk, Jiří Občanské fórum : listopad-prosinec 1989. D. 2, Dokumenty / Jiří Suk. 1. vyd. Brno : Doplněk, Praha : AV 
ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1998.. 

 

- 1989 - disidenti - diskuse - dokumenty - politická hnutí - politické dějiny - politické převraty - projevy - revoluce - 
vláda - Československo 

 

Signatura: AK 2125 Hala - galerie nad PC. AK 2125 Sklad. K 2042 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2243 z 4609 

 

Svoboda, Mojmír, 1941- Sociální procesy a osobnost : sborník abstrakt / Mojmír Svoboda, Marek Blatný (ed.). 
Brno : Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 1998.. 

 

- sociální psychologie - psychologie osobnosti - social psychology - psychology of personality - abstrakta - 
sborníky konferencí - abstracts - proceedings of conferences 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2244 z 4609 

 

Svobodová, Jana Postavení a osudy židovského obyvatelstva v Čechách a na Moravě v letech 1939 - 1945 : 
sborník studií / uspořádaly Helena Krejčová a Jana Svobodová. Praha : Maxdorf, 1998.. 

 

- 1939 - 1945 - antisemitismus - demografie - druhá světová válka, 1939-1945 - národnostní menšiny - perzekuce 
- sborníky - společenské postavení - studie - Česko - Židé 

 

Signatura: AK 2852 Hala - galerie nad PC. AK 2852 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2245 z 4609 

 

Symposium o katalýze. Praha : AV ČR. Ústav fyzikální chemie Jaroslava Heyrovského, 1998.. 

 

- 1998 - fyzikální chemie - katalýza - konference 

 

Signatura: AK 2148 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2246 z 4609 

 

Šantrůčková, H. Odběr, skladování a zpracování půdních vzorků pro biologické a chemické analýzy / M. Šimek, 
H. Šantrůčková, V. Krištůfek (eds). České Budějovice : AV ČR. Ústav půdní biologie, 1998.. 

 

- analýza půdy - chemie půdy - konference - půdní biologie - sborníky - vzorkování 

 

Signatura: AK 3150 Hala - galerie nad PC. AK 3150 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2247 z 4609 

 

Šístková, N.V.Melichar, F. Therapeutic and diagnostic utilization of selected radionuclides which could be 
prepared in the LVR-15 reactor : 166Ho - critical evaluation of potentialities / N.V. Šístková, P. Franta, F. 
Melichar. Řež near Prague : Nuclear Research Institute, 1998.. 

 

- výzkumné zprávy - dozimetrie - holmium - radiofarmaka - radionuklidy - radioterapie 

 

Signatura: AK 2810 Hala - galerie nad PC. AK 2810 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2248 z 4609 

 

Šmahel, František Historický atlas měst České republiky. 4, Děčín / redaktor sv. č. 4: Hana Slavíčková ; ediční 
rada: František Šmahel. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1998.. 

 

- Děčín (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2249 z 4609 

 

Šrajerová, Jana Katalog Knihovny Johna Kinga Fairbanka = A catalogue of John King Fairbank Library / sestavila 
Jana Šrajerová. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 1998.. 

 

- katalogy - knihovny - Čína 



 

Signatura: AK 2165 Hala - galerie nad PC. AK 2165 Sklad. K 1984 depozitář Jenštejn. II 49052. II 49370a. II 
49370b. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2250 z 4609 

 

Tajovský, Karel Soil zoological problems in Central Europe : proceedings / Václav Pižl & Karel Tajovský (eds.). 
České Budějovice : AS CR Institute of Soil Biology, 1998.. 

 

- 1997 - Evropa střední - biologie - konference - krajinná ekologie - mikrobiologie - půda - taxonomie - zoologie - 
zoologové - živočichové 

 

Signatura: AK 2171 Hala - galerie nad PC. AK 2171 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2251 z 4609 

 

Taranenko, A. Study of neutral-meson azimuthal anisotropy in heavy-ion collisions at 2 A GeV : for the TAPS 
collaboration / A. Taranenko ... [et al.]. Řež : AS CR. Nuclear Physics Institute, 1998.. 

 

- anizotropie - experimentování - jaderná fyzika - těžké ionty 

 

Signatura: AK 2250 Hala - galerie nad PC. AK 2250 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2252 z 4609 

 

Tondl, Ladislav Technologické myšlení a usuzování : kapitoly z filozofie techniky / Ladislav Tondl. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 1998.. 

 

- studie - filozofické aspekty - racionální myšlení - technika 

 

Signatura: AK 2226 Hala - galerie nad PC. AK 2226 Sklad. K 2091 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2253 z 4609 

 



Tošnerová, Marie Průvodce po rukopisných fondech v České republice. Díl 2, Rukopisné fondy archivů v České 
republice / redaktor svazku Marie Tošnerová. Praha : AV ČR. Archiv, 1998.. 

 

- Česko - adresáře - katalogy - archivní fondy - archivy - rukopisy 

 

Signatura: AK 3074 Hala - galerie nad PC. III 0 Příručka. AK 3074 Sklad. K 2814 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2254 z 4609 

 

Tuček, Milan Česká rodina v transformaci - Stratifikace, dělba rolí a hodnotové orientace / Milan Tuček a kol. 
Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1998.. 

 

- demografie - dělba práce - manželství - muži - rodina - sociologie - sociální stratifikace - transformace - 
zaměstnanost - ženy 

 

Signatura: AK 2185 Hala - galerie nad PC. AK 2185 Sklad. K 2380 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2255 z 4609 

 

Tůma, Jindřich Historické studie : k sedmdesátinám Milana Otáhala / uspořádal Jindřich Tůma. Praha : AV ČR. 
Ústav pro soudobé dějiny, 1998.. 

 

- Komunistická strana Československa - Otáhal Milan 1928- - dějiny - historici - historiografie - jubilejní sborníky - 
normalizace - studie - totalitní režimy - Československo 

 

Signatura: AK 2854 Hala - galerie nad PC. AK 2854 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2256 z 4609 

 

Turnovec, František Czech Republic 1998 : facing reality / editor František Turnovec. Prague : CERGE-Charles 
University, Prague : AS CR. Institute of Economics, 1998.. 

 

- Česko - statistiky - informační publikace - ekologie - evropská integrace - hospodářské poměry - politika a vláda 
- trh práce 

 

Signatura: AK 2313 Hala - galerie nad PC. AK 2313 Sklad. F 136726 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2257 z 4609 

 

Turnovec, František Czech Republic 1997 : the year of crises / editor František Turnovec. Prague : CERGE-
Charles University, 1998.. 

 

- 1997 - ekologie - ekonomický vývoj - ekonomika - grafy - hospodářská krize - politický vývoj - přehledy - tabulky 
- trh práce - zahraniční obchod - Česko 

 

Signatura: AK 2314 Hala - galerie nad PC. AK 2314 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2258 z 4609 

 

Uherek, Zdeněk, 1959- Ethnic studies and the urbanized space in social anthropological reflections / by Zdeněk 
Uherek. Praha : AS CR. Institute of Ethnology, 1998.. 

 

- 20. stol. - Slovensko - etnická antropologie - konference - města - národnosti - národnostní menšiny - 
národnostní vztahy - národní identita - sociální antropologie - Česko - Židé 

 

Signatura: AK 2517 Hala - galerie nad PC. AK 2517 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2259 z 4609 

 

Uruba, Václav Sborník příspěvků kolokvia Dynamika tekutin '98 / editoři: Pavel Jonáš, Václav Uruba. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Ústav termomechaniky, 1998.. 

 

- 1998 - dynamika tekutin - konference - měření - proudění - tekutiny 

 

Signatura: AK 2056 Hala - galerie nad PC. AK 2056 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2260 z 4609 

 

Mechanical behaviour of polymeric materials : 1998 Prague Meetings on Macromolecules. 1st Ed. Prague : AS 
CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 1998.. 

 

- konference - materiály - mechanika - polymery 

 

Signatura: AK 1987 Hala - galerie nad PC. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2261 z 4609 

 

Vachoušková, Alena Česká literární věda - slavistika v období Pražského jara (1967 - 1969) : bibliografie / 
připravila Alena Vachoušková ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Euroslavica, Praha : AV ČR. Slovanský ústav, 1998.. 

 

- 1967 - 1968 - 1969 - bibliografie - exilová literatura - literární věda - sborníky - slavistika - slovanské literatury - 
Československo 

 

Signatura: AK 2052 Hala - galerie nad PC. AK 2052 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2262 z 4609 

 

Vavřínek, Vladimír Slovanský ústav Akademie věd České republiky : 70 let činnosti / za redakce Vladimíra 
Vavříka připravili ; Jiří Bečka (úvodní stať) ; Alena Vachoušková (výběrová bibliografie SÚ). Praha : Slovanský 
ústav AV ČR, 1998.. 

 

- Česko - odborné bibliografie - jubilejní publikace - dějiny - slavistika - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 3506 Hala - galerie nad PC. F 24855. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2263 z 4609 

 

Viewegh, Josef, 1928-2003 Suicide and fiction : on the concept of the research into the interplay between them / 
Josef Viewegh. Brno : Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 1998.. 

 

- sebevraždy - psychologické aspekty - subjektivita v literatuře - studie 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2264 z 4609 

 

Zápotocká, Marie, 1931- Bestattungsritus des Böhmischen Neolithikums (5500-4200 B.C.) : gräber und 
Bestattungen der Kultur mit Linear-, Stichband- und Lengyalkeramik / Marie Zápotocká. Praha : AV ČR. 
Archeologický ústav, 1998.. 



 

- antropologie - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - archeologie - hroby - keramika - lengyelská 
kultura - neolit - pohřby - rituály - studie - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 2035 Hala - galerie nad PC. AK 2035 Sklad. K 2063 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2265 z 4609 

 

Zborovský, I. Z-scaling in the asymmetric fractal systems / I. Zborovský. 1st ed. Řež : AS CR. Nuclear Physics 
Institute, 1998.. 

 

- fraktály - hadrony - interakce - jaderná fyzika - jaderné částice - kvarky - vysoké energie 

 

Signatura: AK 2153 Hala - galerie nad PC. AK 2153 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2266 z 4609 

 

Zolotarev, I. Interakce a zpětné vazby ´98 : sborník referátů ze semináře / redaktor sborníku I. Zolotarev. Praha : 
AV ČR. Ústav termomechaniky, 1998.. 

 

- 1998 - interakce - konference - termomechanika - zpětné vazby 

 

Signatura: AK 2107 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2267 z 4609 

 

Žáček, F. Preliminary experiments with edge plasma biasing in tokamak CASTOR / F. Žáček ... [et al.]. 1st Ed. 
Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1998.. 

 

- CASTOR - plazma - předmagnetizace - tokamaky 

 

Signatura: AK 1976 Hala - galerie nad PC. AK 1976 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2268 z 4609 



 

Žáček, F. Preliminary experiments with edge plasma biasing in tokamak CASTOR / F. Žáček ... [et al.]. 1st ed. 
Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1998.. 

 

- CASTOR - elektrody - plazma - tokamaky 

 

Signatura: AK 2214 Hala - galerie nad PC. AK 2214 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2269 z 4609 

 

Žigic, Krešimir Strategic trade policy, spillovers, and uncertain mode of competition: Cournot versus Bertrand / 
Krešimir Žigic. 1st Ed. Prague : CERGE-Charles University, 1998.. 

 

- blahobyt - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - hospodářská soutěž - informace - konkurence - 
obchodní politika - oligopoly - sazebníky - trh 

 

Signatura: AK 2563 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2270 z 4609 

 

Institute of Rock Structure and Mechanics. Academy of Sciences of the Czech Republic. Prague : AS CR. 
Institute of Rock Structure and Mechanics, 1998.. 

 

- sborníky - horniny - mechanika hornin - struktura hornin 

 

Signatura: AK 2046 Hala - galerie nad PC. AK 2046 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2271 z 4609 

 

Osm let Ústavu pro soudobé dějiny Akademie věd České republiky : 1990-1998. Praha : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny, 1998.. 

 

- 1990 - 1998 - akademie věd - dokumenty - dějiny - historici - historiografie - materiály - organizace - vědci - 
vědecké rady - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 2296 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2272 z 4609 

 

Entomologická pracoviště v České republice a ve Slovenské republice = Entomological workplaces in the Czech 
and Slovak Republics. České Budějovice : AV ČR. Entomologický ústav, 1998.. 

 

- Slovensko - adresáře - entomologie - pracoviště - Česko 

 

Signatura: AK 2769 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2273 z 4609 

 

5. rámcový program EU pro výzkum a technologický rozvoj 1998-2002 : příručka pro navrhovatele projektů / 
publikaci připravil kol. autorů Technologického centra AV ČR. Praha : Technologické centrum AV ČR, po r. 
[1998].. 

 

- 1998 - 2002 - Evropa - informace - mezinárodní programy a projekty - mezinárodní spolupráce - projekty - 
příručky - vývoj - výzkum 

 

Signatura: AK 2419 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2274 z 4609 

 

Acta summorum pontificum res gestas Bohemica aevi praehussitici et hussitici illustrantia. 4, Acta Martini V.. Pars 
2: 1423-1431. ; Pontificis Romani. 1. vyd. Praha : Academia, 1998.. 

 

- bohemika - církev - dějiny - husitství - listiny - papežové - pontifikát - regesta - předhusitská doba - Vatikán - 
Čechy (Česko) - dokumenty 

 

Signatura: AK 1981 Hala - galerie nad PC. AK 1981 Sklad. K 2064 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2275 z 4609 

 

Earth orientation parameters 1899.7 - 1992.0 in the ICRS based on the HIPPARCOS reference frame. 1st ed. 
Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute, 1998.. 

 

- Země - astronomie - světový čas - zeměpisná šířka 

 



Signatura: AK 2215 Hala - galerie nad PC. AK 2215 Sklad. K 2096 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2276 z 4609 

 

The Bohemian reformation and religious practice. Vol. 2, papers from the XVIIIth World Congress of the 
Czechoslovak Society of Arts and Sciences, Brno 1996 1st Ed. Prague : AS CR. Main Library, 1998.. 

 

- 1996 - církevní reformace - dějiny - konference - náboženství - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 2037 Hala - galerie nad PC. AK 2037 Sklad. G 9658 / 2. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2277 z 4609 

 

Mathematical Institute 1998 / Mathematical Institute of the AS CR. Prague : Mathematical Institute of the 
Academy of Sciences of the Czech Republic, 1998.. 

 

- Česko - zprávy - matematika - vědecké ústavy - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3517 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2278 z 4609 

 

Broklová, Eva Sto let Masarykovy České otázky : Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference pořádané 
pod záštitou prezidenta republiky Masarykovým ústavem Akademie věd České republiky a Masarykovou 
univerzitou v Brně v součinnosti s Vojenskou akademií v Brně a Masarykovým muzeem v Hodoníně z / 
Uspořádala a redakčně připravila Eva Broklová. 1. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka, 1997.. 

 

- dějiny - filozofie - národnostní poměry - národní obrození - politika - stát - Čechy (Česko) - Československo - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1937 Hala - galerie nad PC. AK 1937 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2279 z 4609 

 

Císařovská, Blanka, 1927- Charta 77 očima současníků : po dvaceti letech / k vydání připravili Blanka Císařovská 



... [et al.]. 1. vyd. Praha : Doplněk, 1997.. 

 

- Charta 77 - disent - disidenti - historické prameny - protikomunistický odboj - písemné dokumenty - sborníky - 
vnitřní politika - Československo 

 

Signatura: C 4235. AK 1907 Hala - galerie nad PC. AK 1907 Sklad. K 2001 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2280 z 4609 

 

Colonescu, Constantin Antidumping, antitrust, and competition / Constantin Colonescu. Praha : CERGE-Charles 
University, 1997.. 

 

- antidumping - ekonomické modelování - hospodářská soutěž - konkurence - mezinárodní obchod - monopoly - 
obchodní politika 

 

Signatura: AK 2555 Hala - galerie nad PC. AK 2555 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2281 z 4609 

 

Cuhra, Jaroslav Proces s "ilegální křesťanskodemokratickou stranou" v roce 1961 : diplomová práce / Jaroslav 
Cuhra. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1997.. 

 

- 1961 - dokumenty - dějiny - politické procesy - politické strany - politika státní - političtí vězni - rehabilitace - 
soudy - strana křesťanskodemokratická - státní bezpečnost - Československo 

 

Signatura: AK 2204 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2282 z 4609 

 

Cuhra, Jaroslav Trestní represe odpůrců režimu v letech 1969 - 1972 / Jaroslav Cuhra. Praha : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny, 1997.. 

 

- disent - dokumenty - normalizace - politická perzekuce - politické procesy - přehledy - soudní procesy - 
Československo 

 

Signatura: AK 2904 Hala - galerie nad PC. AK 2904 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2283 z 4609 

 

Cukrowski, Jacek Privatization policy and dynamics of the retail market in a transitional economy / Jacek 
Cukrowski. 1st ed. Praha : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomická transformace - ekonomické teorie - hospodářská soutěž - maloobchod - 
monopoly - podniky - privatizace 

 

Signatura: AK 2554 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2284 z 4609 

 

Čatský, J. Photosynthesis bibliography. vol. 24 (1993), References no. 97012-100945/AAR-ZWI / ed. Z. Šesták & 
J. Čatský. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of Experimental Botany, 1997.. 

 

- 1994 - bibliografie - fotosyntéza 

 

Signatura: AK 1983 Hala - galerie nad PC. AK 1983 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2285 z 4609 

 

Čermáková, Marie Rodina a měnící se gender role - sociální analýza české rodiny / Marie Čermáková. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- analýzy - pohlaví - rodina - sociologie - sociální změny - Česko 

 

Signatura: AK 1970 Hala - galerie nad PC. AK 1970 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2286 z 4609 

 

Dejmek, JindřichHanzal, Josef České země a Československo v Evropě XIX. a XX. století : Sborník prací k 65. 
narozeninám prof. dr. Roberta Kvačka / Uspořádali: Jindřich Dejmek, a Josef Hanzal. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Historický ústav, 1997.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - Evropa - Kvaček, R. - bibliografie - biografie - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 1952 Hala - galerie nad PC. AK 1952 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2287 z 4609 

 

Earle, John S. Mass privatization, distributive politics, and popular support for reform in the Czech Republic / John 
S. Earle ... [et al.]. 1st Ed. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- hospodářská politika - podnikání podpora - privatizace - reformy - rozdělování - veřejnost - Česko 

 

Signatura: AK 1964 Hala - galerie nad PC. AK 1964 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2288 z 4609 

 

Erhart, Adolf Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 7. Kuditi - luna / hlavní redaktor Adolf Erhart. 1. 
vyd. Praha : Academia, 1997.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2289 z 4609 

 

Filer, Randall K.Hanousek, Jan Efficiency of price setting based on a simple excess demand rule: the natural 
experiment of Czech voucher privatization / Randall K. Filer, Jan Hanousek. 1st Ed. Prague : CERGE-Charles 
University, 1997.. 

 

- akcie - ceny - ekonomická analýza - firmy - informace - kuponová privatizace - Česko 

 

Signatura: AK 2561 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2290 z 4609 

 

Gojda, Martin Letecká archeologie v Čechách = Aerial archaeology in Bohemia / Martin Gojda. 1. ed. Praha : AV 
ČR. Archeologický ústav :, Státní ústav památkové péče, 1997.. 

 



- Čechy (Česko) - studie - archeologické výzkumy - letecká archeologie 

 

Signatura: AK 1899 Hala - galerie nad PC. AK 1899 Sklad. K 2008 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2291 z 4609 

 

Hájek, M. Vývoj vybraných oborů vzdělání z hlediska genderu / M. Hájek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický 
ústav, 1997.. 

 

- muži - vzdělání - Česko - ženy 

 

Signatura: AK 1946 Hala - galerie nad PC. AK 1946 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2292 z 4609 

 

Hanousek, JanKočenda, Evžen South American capital markets: statistics of the past decade / Jan Hanousek, 
Evžen Kočenda. 1st ed. Prague : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- 1986 - 1995 - Latinská Amerika - analýza dat - analýza časových řad - efektivnost - ekonomická analýza - 
ekonomický rozvoj - kapitálové trhy - tabulky 

 

Signatura: AK 2547 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2293 z 4609 

 

Hanousek, JanTůma, Zdeněk A test of the permanent income hypothesis on Czech voucher privatization / Jan 
Hanousek, Zdeněk Tůma 1st ed. Praha : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- 1991 - 1995 - analýza dat - domácnosti - ekonomická analýza - ekonomické teorie - hypotézy - privatizace - 
příjmy - testování - výnosy - Česko 

 

Signatura: AK 2549 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2294 z 4609 



 

Hanousek, JanFiler, Randall K. The relationship between economic factors and equity markets in Central Europe 
/ Jan Hanousek, Randall K. Filer 1st ed. Praha : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- 1993 - 1997 - Evropa střední - akcie - ceny - efektivnost - ekonomická analýza - ekonomické ukazatele - 
kapitálové trhy - Česko 

 

Signatura: AK 2559 Hala - galerie nad PC. AK 2559 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2295 z 4609 

 

Hanousek, JanNěmeček, Libor Co-movements and interactions between segments of parallel markets: the case 
of the Czech Republic / Jan Hanousek, Libor Němeček. 1st Ed. Prague : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- akcie - burzy cenných papírů - ceny - ekonomická analýza - informace - kapitálové trhy - Česko 

 

Signatura: AK 2562 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2296 z 4609 

 

Hanšpach, D. Political, organizational and policy transformation at the municipal level: the case of Liberec / D. 
Hanšpach. 1st Ed. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- 1989 - 1994 - Liberec (Česko) - místní správa - městská správa - politické změny - reforma - veřejná správa - 
veřejný život - Česko 

 

Signatura: AK 2527 Hala - galerie nad PC. AK 2527 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2297 z 4609 

 

Havlas, Zdeněk Metody a aplikace teoretické chemie / Zdeněk Havlas. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ústav organické 
chemie a biochemie, 1997.. 

 

- metody - organická chemie - teoretická chemie 

 

Signatura: AK 1986 Hala - galerie nad PC. AK 1986 Sklad. XVII a 21 absenční fond. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2298 z 4609 

 

Horniaček, Milan Continuous strategy Markov equilibrium in a dynamic duopoly with capacity constraints / Milan 
Horniaček. 1st ed. Praha : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomické modelování - ekonomické teorie - firmy - investice - oceňování - oligopoly - 
produkce - zisky 

 

Signatura: AK 2551 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2299 z 4609 

 

Horniaček, Milan Selection of equilibrium in a dynamic oligopoly with cost-reducing investments / Milan 
Horniaček. 1. vyd. Praha : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomické modelování - ekonomické teorie - firmy - investice - náklady - oligopoly - 
zisky 

 

Signatura: AK 2552 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2300 z 4609 

 

Horniaček, Milan Selection of equilibrium in a dynamic oligopoly with production to order / Milan Horniaček. 1st 
ed. Praha : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- ceny - ekonomická analýza - ekonomické modelování - ekonomické teorie - firmy - náklady - oligopoly - výroba - 
zisky 

 

Signatura: AK 2553 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2301 z 4609 

 

Hořejší, JiříPirner, Miroš Osobnosti stavební mechaniky v českých zemích (od zakladatelů až po rok narození 
1936) / Jiří Hořejší, Miroš Pirner. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav teoretické a aplikované mechaniky, 1997.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - biografické slovníky - biografie - stavební inženýrství - stavební inženýři - stavební 
konstrukce - stavební mechanika - vysokoškolští učitelé - výzkumní pracovníci - vědečtí pracovníci - Česko 



 

Signatura: AK 2234 Hala - galerie nad PC. AK 2234 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2302 z 4609 

 

Hřebíček, Luděk Lectures on text theory / Luděk Hřebíček. 1st ed. Prague : AS CR. Oriental Institute, 1997.. 

 

- frekvence (lingvistika) - lingvistika - paradigma - slova - texty - věty 

 

Signatura: AK 2251 Hala - galerie nad PC. AK 2251 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2303 z 4609 

 

Hřebíčková, Martina Jazyk a osobnost : pětifaktorová struktura popisu osobnosti / Martina Hřebíčková. 1. vyd. 
Brno : AV ČR. Psychologický ústav, Masarykova univerzita, 1997.. 

 

- studie - jazyk - metody - osobnost - psycholingvistika - psychologie osobnosti 

 

Signatura: AK 1908 Hala - galerie nad PC. AK 1908 Sklad. K 2090 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2304 z 4609 

 

Childers, TimothySvoboda, Vladimír Logica '96 : Proceedings of the 10th International Symposium / Edited by 
Timothy Childers, Petr Kolář, Vladimír Svoboda. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1997.. 

 

- konference - logika 

 

Signatura: AK 2188 Hala - galerie nad PC. AK 2188 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2305 z 4609 

 

Illner, Michal The territorial dimension of public administration reforms in East Central Europe / Michal Illner 1st 
Ed. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 



- Maďarsko - Polsko - reformy - státní správa - veřejná správa - Česko 

 

Signatura: AK 1969 Hala - galerie nad PC. AK 1969 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2306 z 4609 

 

Scientific report 1996-1997 / Institute of Molecular Genetics AS CR. Prague : Academy of Sciences of the Czech 
Republic, Institute of Molecular Genetics, po r. [1997].. 

 

- Praha (Česko) - zprávy - molekulární genetika - vědecké ústavy - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3511 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2307 z 4609 

 

Jančák, Pavel, 1926-2008 Český jazykový atlas. [D.] 2 / ved. autor. kol. Jan Balhar, Pavel Jančák. 1. vyd. Praha : 
Academia, 1997.. 

 

- dialekty - geografická lingvistika - jazykové atlasy - slovní zásoba - česká nářečí - čeština 

 

Signatura: I 07 BALHAR Hala. AK 3233 Sklad. D 33832 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2308 z 4609 

 

Janda, KarelRausser, Gordon The estimation of Czech conditional food import demand / Karel Janda, Gordon 
Rausser 1st ed. Praha : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- ceny - dovoz - ekonometrické modelování - ekonomická analýza - odhady - poptávka - potraviny - zemědělské 
výrobky - Česko 

 

Signatura: AK 2560 Hala - galerie nad PC. AK 2560 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2309 z 4609 

 



Janta, J. SOA-based components for optical networks : COST 240 Workshop with participation of COST 239 and 
ACTS / Edited by J. Čtyroký ; J. Janta. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Radio Engineering and Electronics, 
[1997].. 

 

- abstrakta - konference - optická vlákna - polovodiče - sborníky - telekomunikační sítě - zesilovače 

 

Signatura: AK 2834 Hala - galerie nad PC. AK 2834 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2310 z 4609 

 

Jeřábek, M.Šindelářová, E. Průmyslové podniky se zahraničním kapitálem v česko-německém pohraničí / M. 
Jeřábek, J. Ježek, E. Šindelářová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- Německo - podniky - pohraničí - průmysl - zahraniční kapitál - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1943 Hala - galerie nad PC. AK 1943 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2311 z 4609 

 

Johanides, Josef Tiskařská slovacika 18. století ve fondu Knihovny Akademie věd ČR / Josef Johanides. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Knihovna, 1997.. 

 

- 18. stol. - Praha (Česko) - akademie věd - knihovny - slovacika - staré tisky - vzácné tisky - Česko 

 

Signatura: III 0 Příručka. AK 1893 Sklad. AK 1893 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2312 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Výsledky nových studií v seismologii a inženýrské geofyzice. Results from recent study in 
seismology and engineering geophysics. D. 2, Sborník referátů = D. 2, Proceedings / editor Zdeněk Kaláb ; editor 
Zdeněk Kaláb. 1. vyd. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 1997.. 

 

- inženýrská geofyzika - konference - seizmologie 

 

Signatura: AK 2077 Hala - galerie nad PC. AK 2077 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2313 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Výsledky nových studií v seismologii a inženýrské geofyzice. Results from recent study in 
seismology and engineering geophysics. D. 1, Sborník referátů = D. 1, Proceedings / editor Zdeněk Kaláb ; editor 
Zdeněk Kaláb. 1. vyd. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 1997.. 

 

- inženýrská geofyzika - konference - seizmologie 

 

Signatura: AK 2077 Hala - galerie nad PC. AK 2077 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2314 z 4609 

 

Kamarýt, Jan Kapitoly o filosofii přírody / Jan Kamarýt. v tomto souboru vyd. prvé Praha : Filosofia, 1997.. 

 

- studie - ekologie - filozofické aspekty - filozofie přírody - globální problémy - postmodernismus - příroda - člověk 
a společnost 

 

Signatura: AK 1951 Sklad. AK 1951 Sklad. K 1998 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2315 z 4609 

 

Klicperová, Martina Political psychology. Psychology of transition to democracy with a case study of the Czech 
Republic : Outlines, illustrations, theories, exercises / Martina Klicperová. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of 
Psychology, New York : CIEE, 1997.. 

 

- demokracie - politika - psychologie - Česko 

 

Signatura: AK 1944 Hala - galerie nad PC. AK 1944 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2316 z 4609 

 

Klíma, Bohuslav Pavlov I - Northwest : the upper paleolithic burial and its settlement context / Bohuslav Klíma ... 
[et al.]. 1st ed. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1997.. 

 

- Pavlov (Břeclav, Česko) - studie - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - hroby - paleolit - sídliště 
(archeologie) 

 

Signatura: AK 1990 Hala - galerie nad PC. AK 1990 Sklad. K 2062 depozitář Jenštejn. K 2062 depozitář Jenštejn.



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2317 z 4609 

 

Kolář, PetrSvoboda, Vladimír Logika a etika : úvod do metaetiky / Petr Kolář, Vladimír Svoboda. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 1997.. 

 

- etika - logika - metaetika 

 

Signatura: AK 1961 Sklad. AK 1961 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2318 z 4609 

 

Konečný, Pavel 1. česko-polské geomechanické sympozium / Edited by Pavel Konečný. 1. ed. Ostrava : AS CR. 
Institute of Geonics, 1997.. 

 

- geomechanika - geotechnika - konference 

 

Signatura: AK 1941 Hala - galerie nad PC. AK 1941 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2319 z 4609 

 

Koubová, Eva Dynamika strojů '97. Dynamics of machines '97 : National colloquium with international 
participation, February 4-5, 1997, Prague, Czech Republic : Proceedings / redaktor sborníku Eva Koubová. 1. 
vyd. Praha : AS CR. Institute of Thermomechanics, 1997.. 

 

- dynamika - konference - stroje 

 

Signatura: AK 1867 Hala - galerie nad PC. AK 1867 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2320 z 4609 

 

Kozel, Karel Sborník příspěvků semináře Aktuální problémy mechaniky tekutin '97 / editoři Jaromír Příhoda ; 
Karel Kozel. 1. vyd. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR :, ČVUT. Fakulta strojního inženýrství, 1997.. 

 



- konference - mechanika - tekutiny 

 

Signatura: AK 1871 Hala - galerie nad PC. AK 1871 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2321 z 4609 

 

Kozera, Nicole Czech women in the labor market work and family in a transition economy / Nicole Kozera. 1st Ed. 
Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- ekonomika - rodina - transformace - trh práce - zaměstnanost - Česko - ženy 

 

Signatura: AK 1971 Hala - galerie nad PC. AK 1971 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2322 z 4609 

 

Kreidl, Martin Percepce příčin chudoby a bohatství / Martin Kreidl. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 
1997.. 

 

- bohatství - chudoba - sociální otázka 

 

Signatura: AK 1948 Hala - galerie nad PC. AK 1948 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2323 z 4609 

 

Krejčová, HelenaHyndráková, Anna Židé v protektorátu : hlášení Židovské náboženské obce v roce 1942 : 
dokumenty = Die Juden im protekroraten Böhmen und Mähren / Helena Krejčová, Jana Svobodová, Anna 
Hyndráková. Praha : Maxdorf, 1997.. 

 

- 1942 - Protektorát Čechy a Morava - dokumenty - druhá světová válka, 1939-1945 - náboženské obce - 
organizační struktura - perzekuce - seznamy - Česko - Židé 

 

Signatura: AK 2860 Hala - galerie nad PC. AK 2860 Sklad. K 2480 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2324 z 4609 



 

Krkoška, Libor A real business cycle model for panel data: an application for the Central European transition 
economies / Libor Krkoška. 1. vyd. Praha : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- Evropa střední - analýza dat - ekonomická analýza - ekonomická transformace - ekonomické modelování - 
ekonomické teorie - makroekonomie - obchodní cykly 

 

Signatura: AK 2548 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2325 z 4609 

 

Krlín, L. Stochastic ExB diffusion of ions in a spatially periodical potential field / L. Krlín ...[et al.]. 1st Ed. Prague : 
AS CR. Institute of Plasma Physics, 1997.. 

 

- elektrostatické pole - ionty - magnetostatické pole - numerické modelování - plazma - stochastická difuze - 
výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2800 Hala - galerie nad PC. AK 2800 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2326 z 4609 

 

Kubková, Jana Život v archeologii středověku = Das Leben in der Archäologie des Mittelalters = Life in the 
archaeology of the middle ages = La vie vue par ľarchéologie médiévale / editoři: Jana Kubková ... [et al.]. Praha : 
Perés, Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1997.. 

 

- Evropa - archeologie - sborníky - středověk 

 

Signatura: AK 2003 Hala - galerie nad PC. AK 2003 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2327 z 4609 

 

Kučera, MiroslavKalivoda, Ludmila Stručný přehled listových odchylek jednotlivých taxonů listnatých dřevin. 3 / 
Miroslav Kučera, Ludmila Kalivoda. Praha : AV ČR. Botanický ústav, 1997.. 

 

- lesní dřeviny - listnáče - listy - morfologie rostlin - okrasné dřeviny - seznamy - teratologie 

 

Signatura: AK 2986 Hala - galerie nad PC. AK 2986 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2328 z 4609 

 

Kudělka, Milan Česká slavistika. [D.] 2, Od počátku 60. let 19. století do roku 1918 / Milan Kudělka ... [et al.]. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1997.. 

 

- 1860 - 1918 - dějiny - lingvistika - slavistika - slovanské jazyky - Čechy (Česko) - česká literatura 

 

Signatura: AK 1732 Hala - galerie nad PC. AK 1732 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2329 z 4609 

 

Letfus, V. Daily relative sunspot numbers 1749-1818: reconstruction of missing observations / V. Letfus. 1st ed. 
Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute, 1997.. 

 

- Slunce - astronomie - sluneční skvrny 

 

Signatura: AK 2216 Hala - galerie nad PC. AK 2216 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2330 z 4609 

 

Litera, BohuslavWanner, Jan Armáda jako nástroj státní integrace SSSR (1923-1941) / Bohuslav Litera, Emil 
Voráček, Jan Wanner. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1997.. 

 

- 1923 - 1941 - Sovětský svaz - armáda - integrace - stát 

 

Signatura: AK 1960 Hala - galerie nad PC. AK 1960 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2331 z 4609 

 

Lizal, LubomirSvejnar, Jan Enterprise breakups and performance during the transition / Lubomir Lizal, Miroslav 
Singer, Jan Svejnar. 1st Ed. Praha : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- 1990 - 1992 - efektivnost - ekonomická transformace - produktivita - průmyslové podniky - rozdělení - státní 
podniky - výkonnost - Československo 

 



Signatura: AK 2556 Hala - galerie nad PC. AK 2556 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2332 z 4609 

 

Maletinská, L. Biologicky aktivní peptidy V / Editoři J. Slaninová ; L. Maletinská. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ústav 
organické chemie a biochemie, 1997.. 

 

- biologicky aktivní látky - konference - peptidy 

 

Signatura: AK 1898 Hala - galerie nad PC. AK 1898 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2333 z 4609 

 

Maňák, Jiří Čistky v Komunistické straně Československa v letech 1969 - 1970 / Jiří Maňák. Praha : AV ČR. 
Ústav pro soudobé dějiny, 1997.. 

 

- Komunistická strana Československa - normalizace - politická perzekuce - politické čistky - přehledy - 
Československo 

 

Signatura: AK 2903 Hala - galerie nad PC. AK 2903 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2334 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Cesta demokracie. [D. ] 4. Projevy - články - rozhovory 1929-
1937 / Tomáš Garrigue Masaryk. 1. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka, 1997.. 

 

- demokracie - filozofie - *spisy 

 

Signatura: AK 3105 Hala - galerie nad PC. AK 3105 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2335 z 4609 

 

Matějů, PetrŘeháková, Blanka Obrat doleva nebo proměna vzorců volebního chování sociálních tříd? : Analýza 
změny v efektu příslušnosti k sociální třídě na volební chování v České republice 1992-1996 / Petr Matějů, Blanka 
Řeháková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 



 

- 1992 - 1996 - politika - sociální změny - společenské třídy - volby - Česko 

 

Signatura: AK 1892 Hala - galerie nad PC. AK 1892 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2336 z 4609 

 

Matějů, Petr Objektivní mobilita, subjektivní mobilita a životní šance v postkomunistické Evropě : Nemarxistický 
přístup ke studiu subjektivní mobility a jejího významu pro studium transformace : Pracovní texty výzkumného 
projektu "Sociální trendy" 1/1997 / Petr Matějů. 1. vyd. Praha : Akademie věd ČR, 1997.. 

 

- Evropa - postkomunistické země - subjektivní mobilita - transformace 

 

Signatura: AK 1931 Hala - galerie nad PC. AK 1931 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2337 z 4609 

 

Matějů, Petr Představy o distributivní spravedlnosti v transformující se společnosti / Petr Matějů. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- 1991 - 1995 - distributivní spravedlnost - společnost - transformace - Česko 

 

Signatura: AK 1929 Hala - galerie nad PC. AK 1929 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2338 z 4609 

 

Matějů, PetrVlachová, Klára Krystalizace politického spektra a faktory působící na volební rozhodování v České 
republice / Petr Matějů, Klára Vlachová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- politické strany - rozhodování - volby - Česko 

 

Signatura: AK 1949 Hala - galerie nad PC. AK 1949 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2339 z 4609 



 

Matějů, Petr Beliefs about distributive justice and social change : Czech Republic 1991-1995 / Petr Matějů. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- 1991 - 1995 - sociální práva - sociální změny - výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 1945 Hala - galerie nad PC. AK 1945 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2340 z 4609 

 

Matějů, PetrVlachová, Klára The crystallization of political attitudes and political spectrum in the Czech Republic / 
Petr Matějů, Klára Vlachová. 1. ed. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- politické strany - přehledy - vnitřní politika - Česko 

 

Signatura: AK 1967 Hala - galerie nad PC. AK 1967 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2341 z 4609 

 

Měchurová, ZdeňkaŠmerda, J. Konůvky - zaniklá středověká ves ve Ždánickém lese : srovnávací analýza 
nálezového fondu ze zaniklé středověké vsi Konůvky, kat. Heršpice, okr. Vyškov / Zdeňka Měchurová ; s 
příspěvky J. Šmerdy ... [et al.]. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1997.. 

 

- Konůvky (Česko : archeologická lokalita) - archeologie - keramika - osídlení - vesnice - Ždánický les (Česko) 

 

Signatura: AK 2000 Hala - galerie nad PC. AK 2000 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2342 z 4609 

 

Musil, Jan, 1927-1996 Příspěvek k pojmu a významu bronchiálního oběhu / Jan Musil. 1. vyd. Praha : Úst. 
termomechaniky AV ČR, 1997.. 

 

- hemodynamika - kardiovaskulární systém - plicní oběh - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2807 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2343 z 4609 

 

Musil, Jan, 1927-1996Maršík, František Biomechanical modeling & numerical simulation. Workshop '97 : 
Proceedings / Editors: Jan Musil, a František Maršík. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 
1997.. 

 

- biomechanika - konference - matematické modelování - numerické simulace - sborníky 

 

Signatura: AK 2786 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2344 z 4609 

 

Němeček, Libor Liquidity and information-based trading on the order driven capital market: the case of the Prague 
stock exchange / Libor Němeček. Praha : CERGE-Charles University, 1997.. 

 

- Praha (Česko) - aukce - burzy cenných papírů - cenné papíry - ekonomická analýza - ekonomická informatika - 
ekonomické modelování - ekonomické teorie - finanční trhy - informace - likvidita - obchodování 

 

Signatura: AK 2557 Hala - galerie nad PC. AK 2557 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2345 z 4609 

 

Nosek, Jiří Mysl a tělo v analytické filosofii : úvod do teorií psychofyzického problému / Jiří Nosek. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 1997.. 

 

- analytická filozofie - lidské tělo - mysl - psychofyzika - studie 

 

Signatura: AK 1957 Sklad. AK 1957 Sklad. K 2085 depozitář Jenštejn. K 2085 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2346 z 4609 

 

Novotná, M. Seznam prací 1997 = List of papers / editor of the volume J. Kahovec ; compiled by M. Novotná, E. 
Schauerová. 1st ed. Praha : AV ČR. Ústav makromolekulární chemie, 1997.. 

 

- 1997 - akademie věd - makromolekulární chemie - seznamy - výzkumné práce - vědecké ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 1978 Hala - galerie nad PC. AK 1978 Sklad. K 3178 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2347 z 4609 

 

Novotný, Jan Biografický slovník českých zemí. Heslář - část 1. A-F / hlavní redaktor Jan Novotný. Praha : AV 
ČR. Historický ústav, 1997.. 

 

- Česko - biografie - biografické slovníky - Morava (Česko) - Slezsko - biografické slovníky - biografie - dějiny - 
hesláře - osobnosti - Čechy (Česko) - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2070 Hala - galerie nad PC. AK 2070 Sklad. K 2086 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2348 z 4609 

 

Pernes, Jiří Brno 1951 : příspěvek k dějinám protikomunistického odporu na Moravě / Jiří Pernes. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1997.. 

 

- 1951 - Morava (Česko) - demonstrace - dokumenty - dějiny - dělníci - komunismus - politika 

 

Signatura: AK 1999 Hala - galerie nad PC. AK 1999 Sklad. K 2078 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2349 z 4609 

 

Poláček, Lumír Studien zum Burgwall von Mikulčice. Bd. 2 / hrsg. von Lumír Poláček ; hrsg. von Lumír Poláček. 
Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1997.. 

 

- Mikulčice - Morava jižní (Česko) - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - archeologie - hradby - 
hradiště - nálezy - raný středověk - sborníky - studie - výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 2019 Hala - galerie nad PC. D 34235 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2350 z 4609 

 

Převorovská, Světlana Elektro-chemicko-mechanické procesy ve svalové buňce : studijní texty / Světlana 
Převorovská. 1. vyd. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 1997.. 

 



- biomembrány - elektrochemie - kontrakce - membránový transport - svalové buňky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2806 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2351 z 4609 

 

Raková, Svatava Anglické kolonie v Severní Americe v 17. století : modely politické kultury / Svatava Raková. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1997.. 

 

- 17. stol. - Severní Amerika - Velká Británie - kolonie - kultura - politika 

 

Signatura: AK 1954 Hala - galerie nad PC. AK 1954 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2352 z 4609 

 

Rohlíková, Slavěna Bibliografie českých / československých dějin 1918 - 1995 : výběr knih, sborníků a článků, 
vydaných v letech 1990 - 1995. Sv. 1 / zpracovali Věra Břeňová, Slavěna Rohlíková, Oldřich Tůma. 1. vyd. Praha 
: AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1997.. 

 

- Česko - výběrové bibliografie - dějiny - historiografie - knihy - novinové články - sborníky 

 

Signatura: AK 2856 Hala - galerie nad PC. AK 2856 Sklad. K 2521 depozitář Jenštejn. B 7805. C 2847. C 2847. C 
2847. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2353 z 4609 

 

Rohlíková, Slavěna Bibliografie českých / československých dějin 1918 - 1995 : výběr knih, sborníků a článků, 
vydaných v letech 1990 - 1995. Sv. 2, Rejstříky / zpracovali Věra Břeňová, Slavěna Rohlíková, Oldřich Tůma ; 
zpracovali Věra Břeňová, Slavěna Rohlíková, Oldřich Tůma. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 
1997.. 

 

- 1990 - 1995 - dějiny - historiografie - rejstříky - výběrové bibliografie - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2856 Hala - galerie nad PC. AK 2856 Sklad. B 7805. C 2847. C 2847. C 2847. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2354 z 4609 

 

Rychlík, Jan Češi a Slováci ve 20. století. [D.] 1, Česko-slovenské vztahy 1914-1945 / Jan Rychlík. 1. vyd. Praha : 
Ústav T.G. Masaryka, Bratislava : Academic Electronic Press, 1997.. 

 

- 1914 - 1945 - 20. stol. - Slovensko - Slováci - dějiny - interpersonální vztahy - mezinárodní vztahy - Česko - 
Československo - Češi 

 

Signatura: AK 2081 Hala - galerie nad PC. AK 2081 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2355 z 4609 

 

Řeháková, Blanka Vývoj představ o spravedlivém příjmu / Blanka Řeháková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický 
ústav, 1997.. 

 

- odměny - příjmy - spravedlnost 

 

Signatura: AK 1930 Hala - galerie nad PC. AK 1930 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2356 z 4609 

 

Salomon, Jean-JacquesHolzbachová, Ivana Technologický úděl = [Orig.: Le Destin technologique] / Jean-
Jacques Salomon ; z francouzského originálu přeložila Ivana Holzbachová. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1997.. 

 

- studie - civilizace - etické a morální aspekty - sociální problémy - technika - technologie 

 

Signatura: AK 1940 Sklad. AK 1940 Sklad. K 1999 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2357 z 4609 

 

Sarjeant, W. A. S.Vavrdová, M. Taxonomic reconsideration of Multiplicisphaeridium Staplin, 1961 and other 
acritarch genera with branching processes / W. A. S. Sarjeant, M. Vavrdová. 1st Ed. Prague : AS CR. Geological 
Institute, 1997.. 

 

- Multiplicisphaeridium - taxonomie 

 

Signatura: AK 1950 Hala - galerie nad PC. AK 1950 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2358 z 4609 

 

Sedláková, Libuše Psychologové profesoru Tardymu : k nedožitým 90. narozeninám prof. PhDr et RNDr. 
Vladimíra Tardyho / redakce: Daniel Heller, Libuše Sedláková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Psychologický ústav, 
Praha : Českomoravská psychologická společnost, 1997.. 

 

- psychologové - psychologie osobnosti - konference - personální bibliografie - sborníky konferencí - biografie 

 

Signatura: AK 1962 Hala - galerie nad PC. AK 1962 Sklad. K 2072 depozitář Jenštejn. K 2072 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2359 z 4609 

 

Suk, Jiří Občanské fórum : listopad-prosinec 1989. D. 1, Události / Jiří Suk. 1. vyd. Brno : Doplněk, Praha : AV 
ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1997.. 

 

- 1989 - disidenti - diskuse - dokumenty - politická hnutí - politické dějiny - politické převraty - projevy - revoluce - 
vláda - Československo 

 

Signatura: AK 2125 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2360 z 4609 

 

Surface and interfacial phenomena in macromolecular systems : Prague Meetings on Macromolecules, 55th 
meeting - 17th discussion conference. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 1997.. 

 

- 1997 - aplikovaná chemie - chemické inženýrství - konference - makromolekuly - makromolekulární chemie - 
mezní vrstvy - polymery - povrchy - sborníky 

 

Signatura: AK 2105 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2361 z 4609 

 

Symposium o katalýze. Praha : AV ČR. Ústav fyzikální chemie Jaroslava Heyrovského, 1997.. 

 

- 1997 - fyzikální chemie - katalýza - konference 

 



Signatura: AK 2147 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2362 z 4609 

 

Šimek, Milan Modeling of the N2, N2+ and no emission for non-equilibrium vibronic analysis / Milan Šimek. 1st 
Ed. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1997.. 

 

- dusík - elektronová emise - nerovnovážná analýza - numerické modelování - plazma - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2801 Hala - galerie nad PC. AK 2801 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2363 z 4609 

 

Tejral, Jaroslav Neue Beitrage zur Erforschung deer Spätantike in mittleren Donauraum / herausgegeben von 
Jaroslav Tejral, Herwig Friesinger, Michel Kazanski. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1997.. 

 

- 4. stol. - 5. stol. - Dunaj střední - Podunají - archeologické nálezy - archeologie - keramika - pozdní antika - 
výzkumy 

 

Signatura: I 06 K Hala. AK 1996 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2364 z 4609 

 

Tikhonov, A. Results of the beam test of the TOF prototype for HADES at GSI / A. Tikhonov ... [et al.]. 1st Ed. Řež 
: AS CR. Nuclear Physics Institute, 1997.. 

 

- detektory záření - piony - protony - spektrometry - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2839 Hala - galerie nad PC. AK 2839 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2365 z 4609 

 

Tikhonov, A. HADES spectrometer - physics motivation and first tests of detector / A. Tikhonov. 1st Ed. Řež : AS 
CR. Nuclear Physics Institute, 1997.. 



 

- detektory - elektronová spektroskopie - jaderná hmota - mezony - spektrometry - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2812 Hala - galerie nad PC. AK 2812 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2366 z 4609 

 

Tomšík, Vladimír Komparace makroekonomického vývoje transformačních ekonomik - České republiky, 
Maďarska a Polska s důrazem na vývoj zahraničního obchodu a platebních bilancí / Vladimír Tomšík. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- Maďarsko - Polsko - bilance - makroekonomie - transformace - zahraniční obchod - Česko 

 

Signatura: AK 1965 Hala - galerie nad PC. AK 1965 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2367 z 4609 

 

Tondl, Ladislav Dialog : Sémiotické rozměry a rozhraní dialogu / Ladislav Tondl. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1997.. 

 

- dialog - sémiotika 

 

Signatura: AK 1900 Hala - galerie nad PC. AK 1900 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2368 z 4609 

 

Tondl, Ladislav Dialog : sémiotické rozměry a rozhraní dialogu / Ladislav Tondl. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1997.. 

 

- studie - dialog - interdisciplinární teorie - interpersonální komunikace - sémiotika 

 

Signatura: AK 3827 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2369 z 4609 

 

Třísková, Hana Milena Doležalová-Velingerová : bibliografie 1953-1997 / sestavily Milena Doležalová-Velingerová 



& Hana Třísková ; vydal Vladimír Liščák. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 1997.. 

 

- 1953 - 1997 - Doleželová-Velingerová Milena - biografie - orientalistika - orientalisté - personální bibliografie - 
sinologie - sinologové - vysokoškolští učitelé 

 

Signatura: AK 2694 Hala - galerie nad PC. AK 2694 Sklad. K 2546 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2370 z 4609 

 

Tyrlík, Mojmír, 1964-Macek, Petr, 1956- Perception of social changes and thinking about democracy : the case of 
Czech Republic / Mojmír Tyrlík, Petr Macek. Brno : Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 1997.. 

 

- veřejné mínění - sociální změna - společnost a politika - Česko - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4525 Hala. AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2371 z 4609 

 

Uruba, Václav Sborník příspěvků kolokvia "Dynamika tekutin" / editoři Pavel Jonáš, Václav Uruba. Praha : AV ČR. 
Ústav termomechaniky, 1997.. 

 

- aerodynamika - atmosféra - dynamika tekutin - hydrodynamika - konference - mechanika tekutin - numerické 
modelování - proudění tekutin - sborníky - tekutiny - termomechanika - turbulence 

 

Signatura: AK 2528 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2372 z 4609 

 

Program, abstracts & list of participants - Internationals conference Rudolf II, Prague and the world : institute of 
Art History, Academy of Sciences of the Czech Republic Prague, 2-4-September 1997 / Ústav dějin umění 
Akademie věd České republiky. Praha : Ústav dějin umění Akademie věd České republiky, 1997.. 

 

- panovníci - dějiny - kultura a společnost - intelektuální život - Praha (Česko) - Svatá říše římská - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 3542 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2373 z 4609 

 

Recycling of polymers : 54th meeting - 38th microsymposium. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of 
Macromolecular Chemistry, [1997].. 

 

- konference - polymery - recyklace 

 

Signatura: AK 1947 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2374 z 4609 

 

Vajdová, Z. Politická kultura lokálních politických elit: srovnání českého a východoněmeckého města / Z. Vajdová. 
1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- Německá demokratická republika - kultura - města - politika - Česko 

 

Signatura: AK 1942 Hala - galerie nad PC. AK 1942 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2375 z 4609 

 

Valášková, NaďaBrouček, Stanislav Aliens or one's own people : Czech immigrants from the Ukraine in the 
Czech Republic / Naďa Valášková, Zdeněk Uherek, Stanislav Brouček ; translation Jordan Leff, Anna Bryson. 1st 
Ed. Praha : AS CR. Institute of Ethnology, 1997.. 

 

- 1991 - 1996 - Ukrajina - Volyň - adaptace - etnosociologie - imigrace - národnostní menšiny - reemigrace - 
sociologický výzkum - Česko - Češi 

 

Signatura: AK 2031 Hala - galerie nad PC. AK 2031 Sklad. K 2075 depozitář Jenštejn. K 2075 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2376 z 4609 

 

Večerník, Jiří Privatizace, formování středních tříd a postoje populace / Jiří Večerník. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1997.. 

 

- Česko - výzkumné zprávy - privatizace - sociální aspekty - střední vrstvy - veřejné mínění 

 

Signatura: AK 1890 Hala - galerie nad PC. AK 1890 Sklad. K 2009 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2377 z 4609 

 

Večerník, Jiří Social stratification and income distribution: socio-economic policies and the middle classes in 
Czech reforms / Jiří Večerník. 1. ed. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- Česko - studie - přehledy - ekonomická transformace - sociální stratifikace - sociální transformace - střední 
vrstvy 

 

Signatura: AK 1966 Hala - galerie nad PC. AK 1966 Sklad. K 2098 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2378 z 4609 

 

Velek, Josef, 1953- Etika autonomie a autenticity / editor Josef Velek. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1997.. 

 

- sborníky - autenticita - autonomie - etika - komunitarismus - morální filozofie 

 

Signatura: AK 2143 Hala - galerie nad PC. AK 2143 Sklad. G 37464 depozitář Jenštejn. K 2048 depozitář 
Jenštejn. K 2048 depozitář Jenštejn. K 2048 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2379 z 4609 

 

Velek, Josef Spor o spravedlnost / z německých originálů přeložili Alena Bakešová, Josef Velek. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 1997.. 

 

- filozofie - lidská práva - morálka - politika - reprezentace - sborníky - sociální spravedlnost - společnost - 
spravedlnost - svoboda 

 

Signatura: AK 2144 Hala - galerie nad PC. AK 2144 Sklad. K 2047 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2380 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing : abstracts / edited by Robert Vích. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Radio 
Engineering and Electronics, 1997.. 

 



- řeč - akustika - aplikovaná fyzika - elektronika - fonetika - komunikace - počítače - rozpoznávání - signály - 
zpracování signálů - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2094 Hala - galerie nad PC. AK 2094 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2381 z 4609 

 

Vondrová, JitkaNavrátil, Jaromír Mezinárodní souvislosti československé krize 1967 - 1970. 3, Září 1968 - květen 
1970 / Jitka Vondrová, Jaromír Navrátil. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1997.. 

 

- Československo - dokumenty - chronologické přehledy - Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - mezinárodní vztahy 
- normalizace, Československo, 1968-1989 - politická krize - politické dějiny - politika a vláda 

 

Signatura: AK 2654 Hala. AK 2654 Sklad. K 2500 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2382 z 4609 

 

Vondrová, Jitka, 1953-Navrátil, Jaromír, 1926- Mezinárodní souvislosti československé krize 1967-1970 : sv. 3 
Září 1968 - květen 1970 / Jitka Vondrová, Jaromír Navrátil. 1. vyd. Brno : Doplněk : Praha, 1997.. 

 

- Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - zahraniční politika - mezinárodní vztahy - vojenská politika - Československo 
- Evropa střední a východní - Sovětský svaz - dokumenty - Pražské jaro - SSSR - Varšavská smlouva - 
dokumenty - mezinárodní politika - mezinárodní vztahy - východní blok - Československo 

 

Signatura: AK 3969 Hala - galerie nad PC. AK 3969 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2383 z 4609 

 

Vrba, P. Many particle of asymmetric DC discharge / P. Vrba. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Plasma 
Physics, 1997.. 

 

- elektrická pole - elektrické výboje - nabité částice - numerické modelování - plazma - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2802 Hala - galerie nad PC. AK 2802 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2384 z 4609 

 

Weinberger, OtaHlavoň, Karel Alternativní teorie jednání : zároveň kritický rozbor praktické filozofie Georga 
Henrika von Wrighta / Ota Weinberger ; z německého orig. ... přeložil Karel Hlavoň. 1. vyd. Praha : Filosofia, 
1997.. 

 

- Wright, G. H. von - filozofie - jednání - logika - psychologie 

 

Signatura: AK 1956 Hala - galerie nad PC. AK 1956 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2385 z 4609 

 

Zachová, Jana Prameny dějin českých : nová řada. D. 1, Chronicon Francisci Pragensis ; Kronika Františka 
Pražského / edidit Jana Zachová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1997.. 

 

- Česko - Čechy (Česko) - kroniky - dějiny - historiografie - kronikáři 

 

Signatura: AK 2155 Hala - galerie nad PC. AK 2155 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2386 z 4609 

 

Zemplinerová, AlenaBenáček, Vladimír Foreign direct investment in the Czech Republic: environment, structure 
and efficiency in the manufacturing sector / Alena Zemplinerová, Vladimír Benáček. 1st ed. Praha : CERGE-
Charles University, 1997.. 

 

- ekonomická efektivnost - ekonomická analýza - konkurenceschopnost - podniky - soukromé podnikání - 
zahraniční investice - zpracovatelský průmysl - Česko 

 

Signatura: AK 2550 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2387 z 4609 

 

Žabka, Josef Vláda a úřad předsednictva vlády ČSSR 1967-1972 / Josef Žabka. Praha : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny, 1997.. 

 

- 1969 - 1976 - dokumenty - dějiny - vláda - úřady - Československo 

 

Signatura: AK 2026 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2388 z 4609 

 

Žďárek, JanKrejčí, Jaroslav Proč vosy, včely, čmeláci, mravenci a termiti ...? aneb Hmyzí státy / Jan Žďárek ; 
ilustrace Ivo Švorčík ; obálka, koncepce, typograf. úprava Jaroslav Krejčí. vyd. 1. Praha : Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR, 1997.. 

 

- etologie - fyziologie - hmyz 

 

Signatura: AK 2004 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2389 z 4609 

 

Zemětřesení v západních Čechách. 1. vyd. Praha : AV ČR. Geofyzikální ústav, 1997.. 

 

- seizmologie - zemětřesení - Čechy západní (Česko) 

 

Signatura: AK 1974 Hala - galerie nad PC. AK 1974 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2390 z 4609 

 

Masarykův sborník. [D.] 9, 1993-1995. 1. vyd. Praha : Academia, 1997.. 

 

- bibliografie - biografie - korespondence - sborníky - *spisy 

 

Signatura: B 4375. AK 2257 Hala - galerie nad PC. F 121647 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2391 z 4609 

 

Annual Report 1996 - Geological institut. 1st ed. Praha : AS CR. Geological Institute, 1997.. 

 

- 1996 - akademie věd - geologie - ročenky - výzkumné práce - vědecké ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 1985 Hala - galerie nad PC. AK 1985 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2392 z 4609 

 

Zpráva o lidském rozvoji : Česká republika 1997. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1997.. 

 

- 1997 - ekonomika - politika - rozvoj - sociologie - sociální politika - Česko 

 

Signatura: AK 1975 Hala - galerie nad PC. AK 1975 Sklad. K 2099 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2393 z 4609 

 

Human development report : Czech Republic 1997. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Sociology, 1997.. 

 

- 1997 - ekonomika - politika - rozvoj - sociologie - sociální politika - Česko 

 

Signatura: AK 1972 Hala - galerie nad PC. AK 1972 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2394 z 4609 

 

Bečka, Jiří Iranica bohemica et slovaca : Litterae / Jiří Bečka. 1. vyd. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 1996.. 

 

- Slovensko - dějiny - kultura - Írán - íránistika - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1895 Hala - galerie nad PC. AK 1895 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2395 z 4609 

 

Bečvář, Josef Ústav pro výzkum veřejného mímění ČSAV 1967-1972 : výzkumný projekt Česká společnost v 
období normalizace a revoluce 1969-1989 / Josef Bečvář. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1996.. 

 

- akademie věd - veřejné mínění - výzkumné ústavy - výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 2053 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2396 z 4609 

 

Bem, Al´fred LjudvigovičVachalovská, Lenka Pis´ma o literature = Dopisy o literatuře / Al´fred Ljudvigovič Bem ; 
soubor statí A.L. Béma uspořádaly, edičně připravily a předmluvu uvedly Miluša Bubeníková a Lenka 
Vachalovská. 1. vyd. Praha : Euroslavica, 1996.. 

 

- literární historici - ruská literatura - korespondence 

 

Signatura: AK 1980 Sklad. AK 1980 Sklad. K 2073 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2397 z 4609 

 

Benčík, Antonín, 1926-Navrátil, Jaromír, 1926- Vojenské otázky československé reformy 1967-1970. 1. Vojenská 
varianta řešení čs. krize (1967-1968) / Antonín Benčík, Jaromír Navrátil, Jan Paulík. 1. vyd. Brno : Doplněk : 
Praha, 1996.. 

 

- armáda - Pražské jaro, 1968 - Srpen, 1968 - vojenská politika - bezpečnostní politika - politické dějiny - 
Československo - dokumenty 

 

Signatura: AK 3970 Hala - galerie nad PC. AK 3970 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2398 z 4609 

 

Bieberle, Josef Sborník prací moravských historiků / Josef Bieberle ... [et al.]. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé 
dějiny, 1996.. 

 

- 1946 - Komunistická strana Československa - dějiny - kolektivizace - komunismus - politické strany - politický 
systém - politika - regiony - volby - zemědělství - Československo 

 

Signatura: AK 2203 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2399 z 4609 

 

Bohatá, Marie Small and medium-sized enterprises in the Czech manufacturing industry / Marie Bohatá. 1st ed. 
Praha : CERGE-Charles University, 1996.. 



 

- drobné podnikání - ekonomická transformace - podniky soukromé - soukromé podnikání - soukromý sektor - 
státní podpora - střední podnikání - zpracovatelský průmysl - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2546 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2400 z 4609 

 

Brouček, Stanislav Češi v cizině. [D.] 9 / uspořádal Stanislav Brouček. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro etnografii 
a folkloristiku, 1996.. 

 

- Polsko - Rusko - Rumunsko - Rakousko - Německo - Švýcarsko - Francie - Evropa - Spojené státy americké - 
Latinská Amerika - Afrika - Asie - Austrálie - sborníky - emigrace a imigrace - etnografie - kultura a společnost - 
vystěhovalectí - zahraničí - Češi - čeští emigranti 

 

Signatura: AK 850 Sklad. K 2931 depozitář Jenštejn. K 2931 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2401 z 4609 

 

Bůžek, VáclavHubala, Alfons Historický atlas měst České republiky. 3, České Budějovice / autorský kolektiv: 
Václav Bůžek ... [et al.] ; fotografie: Ludmila Bruckmüllerová ... [et al.] ; překlad textů: Alfons Hubala (N), Agentura 
Janua (A). 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, České Budějovice : Jihočeská univerzita, Zemědělská fakulta, 
1996.. 

 

- České Budějovice (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2402 z 4609 

 

Bůžek, Václav Nižší šlechta v politickém systému a kultuře předbělohorských Čech / Václav Bůžek. 1. vyd. Praha 
: AV ČR. Historický ústav, 1996.. 

 

- 16. stol. - 17. stol. - kultura - nižší šlechta - politika - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1914 Hala - galerie nad PC. AK 1914 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2403 z 4609 

 

Cukrowski, Jacek A. Optimal replacement strategies in heat transmission systems / Jacek A. Cukrowski. 1st ed. 
Praha : CERGE-Charles University, 1996.. 

 

- ekonomická analýza - funkcionální analýza - potrubí - přenos tepla - přenosové systémy - technická analýza 

 

Signatura: AK 2544 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2404 z 4609 

 

Čatský, J. Photosynthesis bibliography. vol. 23(1992), References no. 92369-97011/AAK-ZWE / ed. Z. Šesták & 
J. Čatský. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of Experimental Botany, 1996.. 

 

- 1994 - bibliografie - fotosyntéza 

 

Signatura: AK 1984 Hala - galerie nad PC. AK 1984 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2405 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Castellologica bohemica. [D.] 5 / redaktor Tomáš Durdík ; editor Tomáš Durdík. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Archeologický ústav, 1996.. 

 

- Morava (Česko) - archeologické výzkumy - archeologie - architektonické památky - hrady - opevnění - panská 
sídla - zámky - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2406 z 4609 

 

Sborník příspěvků kolokvia Dynamika tekutin '96. 1. vyd. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 1996.. 

 

- dynamika tekutin - konference 

 

Signatura: AK 1844 Hala - galerie nad PC. AK 1844 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2407 z 4609 

 

Ebelová, IvanaHausenblasová, Jaroslava Zápisná kniha pražských stavitelů 1639-1903 / Ivana Ebelová. 1. vyd. 
Praha : Artefactum, 1996.. 

 

- architektura - cechy - stavitelé - historické prameny - Praha (Česko) - seznamy 

 

Signatura: B 7547/4. AK 1927 Hala - galerie nad PC. AK 1927 Sklad. K 2004 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2408 z 4609 

 

Eršil, Jaroslav Acta summorum pontificum res gestas Bohemica aevi praehussitici et hussitici illustrantia. 3, Acta 
Martini V.. Pars 1.: 1417-1422. ; Pontificis Romani / edidit Jaroslav Eršil. Praha : Academia, 1996.. 

 

- bohemika - církevní dějiny - husitství - listiny - náboženské poměry - osobnosti - papežové - papežské 
dokumenty - Česko - Vatikán - rejstříky - prameny 

 

Signatura: AK 1981 Hala - galerie nad PC. AK 1981 Sklad. K 2101 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2409 z 4609 

 

Gímeš, EmilKoudelka, František Počátky "normalizace" na severní a střední Moravě : Sborník studií / Uspořádali 
Emil Gímeš, František Koudelka. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1996.. 

 

- Morava (Česko) - normalizace - totalitní režimy 

 

Signatura: AK 1910 Sklad. AK 1910 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2410 z 4609 

 

Hanley, E. The making of post-communist elites in Eastern Europe : a comparsion of political and economics 
elites in the Czech Republic, Hungary and Poland / E. Hanley [... et al.]. 1st Ed. Praha : AV ČR. Sociologický 
ústav, 1996.. 

 

- Evropa východní - elity - postkomunistické země - sociologie - výzkumy 



 

Signatura: AK 1834 Hala - galerie nad PC. AK 1834 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2411 z 4609 

 

Havlová, Eva Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 6. Klęti - kuditi. / hlavní redaktoři Eva Havlová, 
Adolf Erhart. 1. vyd. Praha : Academia, 1996.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2412 z 4609 

 

Heat flow and the structure of the lithosphere : Programme list of participants abstracts. 1st Ed. Praha : AS CR. 
Geophysical Institute, 1996.. 

 

- abstrakta - geotermika - konference - litosféra - sborníky 

 

Signatura: AK 2785 Hala - galerie nad PC. AK 2785 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2413 z 4609 

 

Hoffmann, Roland J. Die Anfänge der Emigration aus der Tschechoslowakei nach der kommunistischen 
Machtergreifung vom Februar 1948 und die provisorische Aufnahme der Flüchtlinge in der amerikanischen 
Besatzungszone Deutschlands / Roland J. Hoffmann. 1. Ausg. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1996.. 

 

- 1948 - emigrace - politické dějiny - studie - totalitní režimy - Československo 

 

Signatura: AK 1901 Hala - galerie nad PC. AK 1901 Sklad. K 1997 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2414 z 4609 

 

Holeton, David R. The Bohemian reformation and religious practice. Vol. 1, Papers from the XVIIth World 



Congress of the Czechoslovak Society of Arts and Sciences, Prague 1994 ; editor David R. Holeton 1st Ed. 
Prague : AS CR. Main Library, 1996.. 

 

- 15. stol. - 16. stol. - církevní reformace - dějiny - husitství - ideologie - konference - křesťanská liturgie - 
náboženský život - náboženství - sborníky - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 2037 Hala - galerie nad PC. AK 2037 Sklad. K 2082 depozitář Jenštejn. G 9658. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2415 z 4609 

 

Honneth, Axel, 1949-Velek, Josef, 1953- Sociální filosofie a postmoderní etika / Axel Honneth ; z něm. orig. přel. 
Alena Bakešová, Josef Velek. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1996.. 

 

- etika - filozofie - lidské jednání - politika - postmodernismus - sociologie - společnost 

 

Signatura: AK 1750 Hala - galerie nad PC. AK 1750 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2416 z 4609 

 

Honneth, AxelProfant, Martin Spor o liberalismus a komunitarismus / Axel Honneth ... [et al.] ; editor Josef Velek ; 
z něm. originálů přeložil Martin Profant ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1996.. 

 

- studie - sborníky - komunitarismus - liberalismus - politická filozofie - sociální etika 

 

Signatura: AK 2232 Hala - galerie nad PC. AK 2232 Sklad. K 2391 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2417 z 4609 

 

Houžvička, V. Sudetoněmecká otázka v názorech a postojích obyvatel českého pohraničí / V. Houžvička. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1996.. 

 

- Němci - Sudety (Česko) - obyvatelstvo - sociologie - výzkumy - Česko - Češi 

 

Signatura: AK 1835 Hala - galerie nad PC. AK 1835 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2418 z 4609 

 

Hubala, Alfons Gustav Mahler a Praha : ke 110. výročí pražského působení 1885/1886 = Gustav Mahler und 
Prag: Zur 110. Wiederkehr seines Wirkens in Prag 1885/1886 / redakce Milan Kuna ; překlad Alfons Hubala. 
Praha : AV ČR. Ústav pro hudební vědu, 1996.. 

 

- hudební divadlo - hudební skladatelé - hudební život - opera - Praha (Česko) - biografie - sborníky 

 

Signatura: AK 1735 Hala - galerie nad PC. AK 1735 Sklad. K 2024 depozitář Jenštejn. K 2024 depozitář Jenštejn. 
K 2024 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2419 z 4609 

 

Hyndráková, AnnaSvobodová, Jana Prominenti v ghettu Terezín (1942 - 1945) : edice dokumentů / Anna 
Hyndráková, Helena Krejčová, Jana Svobodová. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1996.. 

 

- Protektorát Čechy a Morava - Česko - dokumenty - sborníky - elity - holocaust, 1939-1945 - koncentrační tábory 
- osobnosti - perzekuce - Židé 

 

Signatura: AK 2902 Hala - galerie nad PC. AK 2902 Sklad. K 2527 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2420 z 4609 

 

Hyndráková, AnnaSvobodová, Jana Prominenti v ghettu Terezín (1942-1945) : Edice dokumentů / Anna 
Hyndráková, Helena Krejčová, Jana Svobodová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1996.. 

 

- 1942 - 1945 - druhá světová válka, 1939-1945 - koncentrační tábory - osobnosti - privilegia - písemné 
dokumenty - vězni 

 

Signatura: AK 1902 Hala - galerie nad PC. AK 1902 Sklad. K 1996 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2421 z 4609 

 

Jensen, Per The 14th International conference on high resolution molecular spectroscopy ; local organizing 
committee Vladimír Špirko ; international steering committee Per Jensen 1st Ed. Prague : AS CR. J. Heyrovský 
Institute of Physical Chemistry, 1996.. 

 

- konference - molekuly - molekulární spektroskopie 

 



Signatura: AK 1843 Hala - galerie nad PC. AK 1843 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2422 z 4609 

 

Jeřábek, M. Individuální kontakty obyvatel na česko-německé hranici / M. Jeřábek. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1996.. 

 

- Němci - Německo - obyvatelstvo - pohraničí - Česko - Češi 

 

Signatura: AK 1891 Hala - galerie nad PC. AK 1891 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2423 z 4609 

 

Ježek, J. Volume of abstracts / edited by M. Součková, J. Ježek, M. Preisler. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of 
Information Theory and Automation, Praha : ÚVTI, 1996.. 

 

- sborníky konferencí - informatika - informační sítě - kybernetika - teorie informace - teorie systémů - teorie řízení

 

Signatura: AK 2423 Hala - galerie nad PC. AK 2423 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2424 z 4609 

 

Kahovec, J. Separační a analytické metody v ochraně životního prostředí : Sborník přednášek / ed.: J. Kahovec. 
1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav makromolekulární chemie, 1996.. 

 

- chemická analýza - chemické látky - chromatografie - kontaminace - metody - separace - toxické látky - životní 
prostředí 

 

Signatura: AK 1738 Hala - galerie nad PC. AK 1738 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2425 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Analýza dat v seismologii a inženýrské geofyzice = Data analysis in seismology and engineering 
geophysics. D. 1 / editor Zdeněk Kaláb ; editor Zdeněk Kaláb. 1. ed. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 1996.. 



 

- analýza dat - inženýrská geofyzika - konference - seizmologie 

 

Signatura: AK 1856 Hala - galerie nad PC. AK 1856 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2426 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Analýza dat v seismologii a inženýrské geofyzice. : Data analysis in seismology and engineering 
geophysics. D. 2 = D. 2 / editor Zdeněk Kaláb ; editor Zdeněk Kaláb. 1. ed. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 
1996.. 

 

- analýza dat - inženýrská geofyzika - konference - seizmologie 

 

Signatura: AK 1856 Hala - galerie nad PC. AK 1856 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2427 z 4609 

 

Kárník, Vít Seismicity of Europe and the Mediterranean / Vít Kárník. Praha : Academy of Sciences CR, 1996.. 

 

- Evropa - Středozemní moře-oblast - přehledy - rejstříky - seizmika - seizmologie - seznamy - zemětřesení 

 

Signatura: AK 1934 Hala - galerie nad PC. AK 1934 Sklad. K 2006 depozitář Jenštejn. K 2006 depozitář Jenštejn. 
58 126. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2428 z 4609 

 

Kastner, Quido Osidlování českého pohraničí od května 1945 / Quido Kastner. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1996.. 

 

- 1945 - Němci - Sudety (Česko) - osídlení - pohraničí - Česko - Češi 

 

Signatura: AK 1894 Hala - galerie nad PC. AK 1894 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2429 z 4609 



 

Kašička, V. Pokroky v isolačních a analytických metodách / V. Kašička ... [et al.]. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ústav 
organické chemie a biochemie, 1996.. 

 

- chemická analýza - chromatografie - organická chemie 

 

Signatura: AK 1748 Hala - galerie nad PC. AK 1748 Sklad. XVII a 20 absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2430 z 4609 

 

Knopp, František Česká literatura v exilu 1948-1989 : Bibliografie / František Knopp. První vyd. Praha : 
Makropulos, 1996.. 

 

- bibliografie - exil - exilová literatura - čeští spisovatelé 

 

Signatura: AK 1953 Hala - galerie nad PC. V 0 Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2431 z 4609 

 

Kohut, Roman Software modulus: Code for implementation of preconditioners / Roman Kohut. 1st Ed. Ostrava : 
AS CR. Institute of Geonics, 1996.. 

 

- iterační metody - numerická analýza - pružnost - trojrozměrné objekty - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2798 Hala - galerie nad PC. AK 2798 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2432 z 4609 

 

Kokošková, ZdeňkaKokoška, Stanislav Obroda - klub za socialistickou přestavbu / Zdeňka Kokošková, Stanislav 
Kokoška. 1. vyd. Praha : Maxdorf, 1996.. 

 

- dokumenty - sborníky - normalizace, Československo, 1968-1989 - politická hnutí - společnost a politika 

 

Signatura: AK 1904 Hala - galerie nad PC. AK 1904 Sklad. K 2002 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2433 z 4609 

 

Kolář, Petr Logica '95 : Proceedings of the 9th International Symposium / edited by Timothy Childers ; Petr Kolář ; 
and Vladimír Svoboda. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1996.. 

 

- filozofie - konference - lingvistika - logika - metody 

 

Signatura: AK 1764 Hala - galerie nad PC. AK 1764 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2434 z 4609 

 

Kolmaš, Josef Prague collection of Tibetan prints from Derge : a facsimile reproduction of 5.615 book-titles 
printed at the Dgon-chen and Dpal-Spungs Monasteries of Derge in Eastern Tibet. Vol. 3., Book 1, Index of titles / 
compiled and introduced by Josef Kolmaš ; compiled and introduced by Josef Kolmaš. 1st ed. Praha : AS CR. 
Oriental Institute, 1996.. 

 

- Praha (Česko) - Sde-dge - Tibet (Čína) - buddhismus - dějiny - faksimile - kláštery - sbírky - tibetanistika - 
vzácné tisky 

 

Signatura: AK 2054 Hala - galerie nad PC. AK 2054 Sklad. K 2070 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2435 z 4609 

 

Kolmaš, Josef Prague collection of Tibetan prints from Derge : a facsimile reproduction of 5.615 book-titles 
printed at the Dgon-chen and Dpal-Spungs Monasteries of Derge in Eastern Tibet. Vol. 3. Book 2, Index of titles / 
compiled and introduced by Josef Kolmaš ; compiled and introduced by Josef Kolmaš. 1st ed. Praha : AS CR. 
Oriental Institute, 1996.. 

 

- Praha (Česko) - Sde-dge - Tibet (Čína) - buddhismus - dějiny - faksimile - katalogy - kláštery - písemné prameny 
- sbírky - tibetanistika - vzácné tisky 

 

Signatura: AK 2054 Hala - galerie nad PC. AK 2054 Sklad. K 2070 depozitář Jenštejn. K 2070 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2436 z 4609 

 

Koubová, E. Dynamika strojů '96. Dynamics of machines '96 : National Colloquium with International Participation 
/ Red. sborníku E. Koubová. 1. vyd. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 1996.. 

 

- dynamika - konference - stroje 



 

Signatura: AK 1713 Hala - galerie nad PC. AK 1713 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2437 z 4609 

 

Koudelka, FrantišekSuk, Jiří, 1966- Ministerstvo vnitra a bezpečnostní aparát v období Pražského jara 1968 : 
Leden-srpen 1968 / František Koudelka, Jiří Suk. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1996.. 

 

- politika a vláda - zpravodajské služby - politická krize - vojenská politika - Československo - prameny - 
dokumenty 

 

Signatura: AK 3972 Hala - galerie nad PC. AK 3972 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2438 z 4609 

 

Kozel, KarelPříhoda, Jaromír 2nd seminar Euler and Navier-Stokes equations : (Theory, numerical solution, 
application) : Book of abstracts / Ed. Karel Kozel, Jaromír Příhoda. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of 
Thermomechanics, 1996.. 

 

- Eulerovy rovnice - Navier-Stokesovy rovnice - abstrakta - konference - sborníky 

 

Signatura: AK 2784 Hala - galerie nad PC. AK 2784 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2439 z 4609 

 

Krlín, L.Malijevský, I. Stochastic interaction between TAE and alpha particles / L. Krlín, P. Pavlo, I. Malijevský. 1st 
Ed. Praha : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1996.. 

 

- plazma - stochastické interakce - tokamaky - částice 

 

Signatura: AK 1866 Hala - galerie nad PC. AK 1866 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2440 z 4609 

 



Křivský, Ladislav Supplement of the Catalogue of polar aurorae less < 55ř N in the period 1000-1900 : reprinted 
from Travaux Géophysiques XXXVII 1993-1996 / Ladislav Křivský. 1st Ed. Ondřejov : AS CR. Astronomical 
Institute, 1996.. 

 

- polární záře - tabulky 

 

Signatura: AK 2825 Hala - galerie nad PC. AK 2825 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2441 z 4609 

 

Kučera, M.Fialová, L. Demografické chování obyvatelstva České republiky během přeměny společnosti po roce 
1989 / M. Kučera, L. Fialová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1996.. 

 

- demografie - obyvatelstvo - sociologie - vývoj - výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 1836 Hala - galerie nad PC. AK 1836 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2442 z 4609 

 

Kučera, MiroslavKalivoda, Ludmila Stručný přehled listových odchylek jednotlivých taxonů listnatých dřevin. 2 / 
Miroslav Kučera, Ludmila Kalivoda. Praha : AV ČR. Botanický ústav, 1996.. 

 

- lesní dřeviny - listnáče - listy - morfologie rostlin - okrasné dřeviny - seznamy - teratologie 

 

Signatura: AK 2986 Hala - galerie nad PC. AK 2986 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2443 z 4609 

 

Kugler, A. Experimental study of pionic flow in relativistic heavy-ion collisions : Talk presented at TAPS Workshop 
III, September 11 to 15, 1995, Bosen, Germany / A. Kugler ... [et al.]. 1st Ed. Praha : AS CR. Nuclear Physics 
Institute, 1996.. 

 

- elektronová emise - experimentální studie - jaderné reakce - piony - srážky elektronů - těžké ionty - výzkumné 
zprávy 

 

Signatura: AK 2817 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2444 z 4609 

 

Kugler, A. Azimuthal anizotropies of pion emission observed in relativistic heavy-ion collisions : Talk presented at 
XXXIV International Winter Meeting on nuclear physics, January 22 to 27, 1996, Bormio, Italy / A. Kugler ... [et 
al.]. 1st Ed. Praha : AS CR. Nuclear Physics Institute, 1996.. 

 

- anizotropie - elektronová emise - piony - srážky elektronů - těžké ionty - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2818 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2445 z 4609 

 

Kuchar, A.Khodl, M. COMINFO'96 : International Conference on Communications and Information Technologies : 
Conference at Essentia / Ed. A. Kuchar, M. Khodl. 1. vyd. Praha : AS CR. Institute of Radio Engineering and 
Electronics, 1996.. 

 

- informační technologie - komunikační sítě - komunikační technologie - konference - multimédia - sborníky - 
telekomunikace 

 

Signatura: AK 3012 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2446 z 4609 

 

Kuřina, František Deset pohledů na geometrii / František Kuřina. 1. vyd. Praha : Matematický ústav AV ČR, 
[1996].. 

 

- elementární geometrie - učebnice 

 

Signatura: AK 1729 Hala - galerie nad PC. AK 1729 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2447 z 4609 

 

Letfus, Vojtěch Daily relative sunspot numbers 1818-1848: reconstruction of missing observations / V. Letfus. 
Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute, 1996.. 

 

- astronomická pozorování - sluneční skvrny - výzkumné zprávy 

 



Signatura: AK 1862 Hala - galerie nad PC. AK 2797 Hala - galerie nad PC. AK 1862 Sklad. AK 2797 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2448 z 4609 

 

Normy normalizace : Sborník referátů z literárněvědné konference 38. Bezručovy Opavy (11.-13.9.1995). 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 1996.. 

 

- konference - normalizace - normy - česká literatura 

 

Signatura: AK 1912 Hala - galerie nad PC. AK 1912 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2449 z 4609 

 

Machonin, P. Socio-economic changes in the Czech Republic with an appendix concerning the 1996 elections' 
results / P. Machonin. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1996.. 

 

- 1996 - ekonomika - politika - sociální změny - volby - Česko 

 

Signatura: AK 1887 Hala - galerie nad PC. AK 1887 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2450 z 4609 

 

Machonin, Petr Socio-economic changes in the Czech Republic : with an appendix concerning the 1996 
elections´ results / P. Machonin. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1996.. 

 

- Česko - výzkumné zprávy - ekonomická transformace - politická transformace - sociální změna 

 

Signatura: AK 2525 Hala - galerie nad PC. Ak 2525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2451 z 4609 

 

Mansfeldová, Z. Tripartita jako model prostředkování zájmů v politickém systému České republiky / Z. 
Mansfeldová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1996.. 

 



- politický systém - tripartita - Česko 

 

Signatura: AK 1884 Hala - galerie nad PC. AK 1884 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2452 z 4609 

 

Marková, Dagmar Náboženství v asijských společnostech: tradice a současnost / kolektiv autorů ; redakce 
Dagmar Marková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 1996.. 

 

- Asie - Indie - buddhismus - hinduismus - islám - náboženství 

 

Signatura: AK 1873 Sklad. AK 1873 Sklad. II 48615/a. II 48615/b. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2453 z 4609 

 

Maršík, F. Metastable behaviour of fluids and critical phenomena. Short course '96 : lecture notes and 
recommended literature / coordinated by F. Maršík. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 
1996.. 

 

- tekutiny - termomechanika 

 

Signatura: AK 1868 Hala - galerie nad PC. AK 1868 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2454 z 4609 

 

Martincová, O. Neologie a neografie : výběr z národních bibliografií / O. Martincová ... [et al.]. Praha : AV ČR. 
Ústav pro jazyk český, 1996.. 

 

- neografie - neologie - národní bibliografie 

 

Signatura: AK 1998 Hala - galerie nad PC. AK 1998 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2455 z 4609 

 



Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Rusko a Evropa. Díl II., část 2. až 5. a díl III. část 1., Studie o 
duchovních proudech v Rusku / Tomáš Garrigue Masaryk. Revid. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka, 1996.. 

 

- dějiny - filozofické myšlení - filozofie - náboženství - Rusko 

 

Signatura: AK 1963 Hala - galerie nad PC. AK 1963 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2456 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Rusko a Evropa. Díl III., část 2. a část 3., Studie o duchovních 
proudech v Rusku / Tomáš Garrigue Masaryk. 1. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka, 1996.. 

 

- dějiny - filozofické myšlení - filozofie - náboženství - Rusko 

 

Signatura: AK 1963 Hala - galerie nad PC. AK 1963 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2457 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Karel Havlíček : snahy a tužby politického probuzení / Tomáš 
Garrigue Masaryk. 4. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka, 1996.. 

 

- národ - národní identita - politika - Češi 

 

Signatura: AK 1955 Hala - galerie nad PC. AK 1955 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2458 z 4609 

 

Matějů, Petr Subjective mobility and perception of life-chances in Eastern Europe : empirical evidence against a 
Marxist view of relationships between subjective and objective mobility / Petr Matějů. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1996.. 

 

- Evropa východní - ekonomika - objektivita - sociální změny - subjektivita - životní styl 

 

Signatura: AK 1888 Hala - galerie nad PC. AK 1888 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2459 z 4609 

 

Merhaut, Luboš Světová literárněvědná bohemistika : materiály z 1. kongresu světové literárněvědné 
bohemistiky. [D.] 1, Historie a současný stav / odpovědný redaktor Luboš Merhaut. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav 
pro českou literaturu, 1996.. 

 

- sborníky konferencí - bohemistika - literární věda - čeština 

 

Signatura: AK 1757 Hala - galerie nad PC. AK 1757 Sklad. K 2021 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2460 z 4609 

 

Merhaut, Luboš Světová literárněvědná bohemistika : materiály z 1. kongresu světové literárněvědné 
bohemistiky. [D.] 2, Úvahy a studie o české literatuře / odpovědný redaktor Luboš Merhaut. 1. vyd. Praha : AV 
ČR. Ústav pro českou literaturu, 1996.. 

 

- sborníky konferencí - bohemistika - literární věda - česká literatura 

 

Signatura: AK 1757 Hala - galerie nad PC. AK 1757 Sklad. K 2021 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2461 z 4609 

 

Müllerová, IlonaFrank, Luděk Recent trends in charged particle optics and surface physics instrumentation : 5th 
seminar / Ed. by Ilona Müllerová, Luděk Frank. 1st Ed. Brno : AS CR. Institute of Scientific Instruments, 1996.. 

 

- elektronová mikroskopie - fyzika povrchů pevných látek - konference - optická mikroskopie - optoelektronika - 
sborníky 

 

Signatura: AK 2756 Hala - galerie nad PC. AK 2756 Sklad. II-7931/1996. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2462 z 4609 

 

Musilová, Dana Životní příběhy ročníku 1924 : lidský osud v dějinách 20. století. část 2, Historicko-biografický 
výzkum / Dana Musilová. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1996.. 

 

- Německo - biografie - druhá světová válka, 1939-1945 - dějiny - fašismus - komunismus - koncentrační tábory - 
oběti - paměti - pracovní tábory - represe - Československo 

 



Signatura: AK 2201 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2463 z 4609 

 

Nedomová, A.Kostelecký, T. Národní identita / A. Nedomová, T. Kostelecký. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický 
ústav, 1996.. 

 

- identita - národ - národnostní menšiny - národnostní otázka 

 

Signatura: AK 1886 Hala - galerie nad PC. AK 1886 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2464 z 4609 

 

Nemešová, Ivana Climate variability and climate change vulnerability and adaptation : Proceedings of the regional 
workshop ... / Editor: Ivana Nemešová. 1st Ed. Praha : Ústav atmosferické fysiky AV ČR, 1996.. 

 

- fyzika atmosféry - klima - klimatické změny - klimatologie - konference - sborníky 

 

Signatura: AK 2876 Hala - galerie nad PC. AK 2876 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2465 z 4609 

 

Novák, František Metody studia půdních organických látek : sborník příspěvků ze semináře (21.-22.2. 1996) / N. 
Kalousková, F. Novák (eds). České Budějovice : AV ČR. Ústav půdní biologie, 1996.. 

 

- analýza půdy - humus - konference - organické sloučeniny - půda - sborníky 

 

Signatura: AK 3160 Hala - galerie nad PC. AK 3160 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2466 z 4609 

 

Novák, Jiří K.Vrbová, Helena Petrogenesis and geochemistry of magic rocks from the Kutná Hora Crystalline 
Complex and the neighbouring part of the Rataje Micaschist Zone / Jiří K. Novák, Helena Vrbová. 1st ed. Prague : 
AS CR. Geological Institute, [1996].. 



 

- amfibolity - eklogity - geochemie - geologie - horniny - krystalinikum - krystalochemie - metabazity - metatufity - 
metatufy - petrologie - tektonika 

 

Signatura: AK 1875 Hala - galerie nad PC. AK 1875 Sklad. K 2011 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2467 z 4609 

 

Novák, Zdeněk Normy volných slovních párových asociací : Pětiletí, sedmiletí, devítiletí, jedenáctiletí, třináctiletí, 
patnáctiletí / Zdeněk Novák. 1. vyd. Praha : Idea servis, 1996.. 

 

- psycholingvistika - párové asociace - čeština 

 

Signatura: AK 1876 Hala - galerie nad PC. AK 1876 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2468 z 4609 

 

Osecká, Lída, 1945-1999Řehulková, Oliva Složky výkonové motivace : pokus o typologii / Lída Osecká, Oliva 
Řehulková. Brno : Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 1996.. 

 

- psychologický výzkum - metody - výkonová motivace - typologie osobnosti - tabulky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4525 Hala. AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2469 z 4609 

 

Pauza, Miroslav Martin Heidegger a problémy myšlení : sborník studií přednesených na stejnojmenné konferenci 
konané v Olomouci v roce 1990 / ed. Miroslav Pauza. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1996.. 

 

- myšlení - německá filozofie 

 

Signatura: AK 1762 Hala - galerie nad PC. AK 1762 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2470 z 4609 



 

Pecka, Jindřich Odsun sovětských vojsk z Československa 1989-1991 : dokumenty / Jindřich Pecka. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1996.. 

 

- 1989 - 1991 - diplomatická jednání - odsun - politické rozhodování - politika vládní - písemné dokumenty - 
sovětská vojska - Československo 

 

Signatura: AK 1848 Hala - galerie nad PC. AK 1848 Sklad. K 1994 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2471 z 4609 

 

Pecka, Jindřich Sovětská armáda v Československu 1968 - 1991 : chronologický přehled / Jindřich Pecka ... [et 
al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1996.. 

 

- 1968 - 1991 - Sovětský svaz - armáda - chronologické přehledy - sovětská vojska - vojenská politika - 
Československo 

 

Signatura: AK 1849 Hala - galerie nad PC. AK 1849 Sklad. K 1993 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2472 z 4609 

 

Pernes, Jiří Dělnické demonstrace v Brně v roce 1951 : výběr dokumentů / Jiří Pernes. Praha : AV ČR. Ústav pro 
soudobé dějiny, 1996.. 

 

- demonstrace - dějiny - dělníci - represe - stávky - tresty - události - Brno (Česko) - Československo - dokumenty 
- zprávy 

 

Signatura: AK 2202 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2473 z 4609 

 

Poláček, Lumír Internationale Tagungen in Mikulčice. Bd. 3, Frühmittelalterliche Machtzentren in Mitteleuropa ; 
Mehrjährige Grabungen und ihre Auswertung / Hrsg. Hansjürgen Brachmann , ... ; hrsg. von Čeněk Staňa - Lumír 
Poláček. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1996.. 

 

- Evropa střední - Mikulčice - archeologické nálezy - archeologie - hradiště - konference - osídlení - politická moc - 
raný středověk - sídliště - výzkumy 

 

Signatura: AK 2022 Hala - galerie nad PC. AK 2022 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2474 z 4609 

 

Polívka, MiloslavŠmahel, František In memoriam Josefa Macka (1922-1991) / Uspořádali Miloslav Polívka, 
František Šmahel. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1996.. 

 

- bibliografie - historici - historiografie 

 

Signatura: AK 1935 Hala - galerie nad PC. AK 1935 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2475 z 4609 

 

Programy a algoritmy numerické matematiky 8 : sborník semináře /. 1. vyd. Praha : Matematický ústav AV ČR, 
1996.. 

 

- algoritmy - konference - numerická matematika - numerické metody - programy - sborníky 

 

Signatura: AK 1939 Hala - galerie nad PC. AK 1939 Sklad. K 2000 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2476 z 4609 

 

Prosecký, Jiří Ibrahim ibn Ya'qub at-Turtushi: Christianity, Islam and Judaism meet in East-Central Europe, c. 
800-1300 A.D. : Proceedings of the International colloquy 25-29 April 1994 / Edited by Petr Charvát ; and Jiří 
Prosecký. 1. vyd. Praha : AS CR. Oriental Institute, 1996.. 

 

- Evropa střední - Ibráhím ibn Jákúb - biografie - dějiny - islám - judaismus - křesťanství - středověk 

 

Signatura: AK 1915 Hala - galerie nad PC. AK 1915 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2477 z 4609 

 

Příhoda, Jaromír Sborník příspěvků semináře Aktuální problémy mechaniky tekutin '96 / Ed. Karel Kozel ; Jaromír 
Příhoda. 1. vyd. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 1996.. 

 

- konference - mechanika - tekutiny 



 

Signatura: AK 1714 Hala - galerie nad PC. AK 1714 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2478 z 4609 

 

8th International Congress of Quantum Chemistry. 1st Ed. Praha : AS CR. J. Heyrovský Institute of Physical 
Chemistry, Praha : Charles University. Faculty of Science, 1996.. 

 

- konference - kvantová chemie 

 

Signatura: AK 1739 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2479 z 4609 

 

Raab, MiroslavSchulz, Eckhard Microscopy, photography and morphology of polymers : English-German-Czech 
technical vocabulary = Mikroskopie, Photographie und Morphologie von Polymeren = Mikroskopie, fotografie a 
morfologie polymerů / Miroslav Raab, Miloš Sova, Eckhard Schulz. 1. ed. Praha : AV ČR. Ústav 
makromolekulární chemie, Berlín : Spolkový ústav pro materiálový výzkum a zkoušení, BAM, 1996.. 

 

- terminologické slovníky - vícejazyčné překladové slovníky - fotografie - materiálové inženýrství - mikroskopie - 
morfologie - oborová terminologie - polymery 

 

Signatura: I 19 S Hala. AK 1751 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2480 z 4609 

 

Rákosník, Jiří Function spaces, differential operators and nonlinear analysis : Proceedings / Editor Jiří Rákosník. 
1st Ed. Praha : Prometheus, [1996].. 

 

- diferenciální operátory - funkcionální analýza - konference - nelineární analýza - prostory funkcí - sborníky 

 

Signatura: AK 2440 Hala - galerie nad PC. AK 2440 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2481 z 4609 

 



Roháček, JiříHausenblasová, Jaroslava Corpus inscriptionum Bohemiae. 1, Nápisy města Kutné Hory : Kutná 
Hora, Kaňk, Malín a Sedlec včetně bývalého cisterciáckého kláštera / Jiří Roháček ; red. Jaroslava 
Hauseblasová. 1. vyd. Praha : Artefactum, 1996.. 

 

- Kaňk (Kutná Hora, Česko) - Malín (Kutná Hora, Česko) - katalogy - Kutná Hora (Česko) - Sedlec (Kutná Hora, 
Česko) - epigrafika - epitafy - kláštery - latinské nápisy - města - nápisy - německé nápisy 

 

Signatura: B 7547. AK 2698 Hala - galerie nad PC. AK 2698 Sklad. K 2490 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2482 z 4609 

 

Rojíček, Jiří Computer-intensive methods in control and signal processing : Can we beat the curse of 
dimensionality? / edited by Luděk Berec, Jiří Rojíček, Miroslav Kárný and Kevin Warwick. 1st Ed. Praha : 
Academy of Sciences CR, 1996.. 

 

- algoritmy - automatické řízení - dimenze - expertní systémy - znalosti - neuronové sítě - optimalizace - shluková 
analýza - signály - zpracování signálů 

 

Signatura: AK 2151 Hala - galerie nad PC. AK 2151 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2483 z 4609 

 

Rossmann, PavelChadimová, Mária Klasifikace biopsií alotransplantovaných ledvin a její využití / Pavel, 
Rossmann, Jiří Jirka, Mária Chadimová. Praha : Academia, 1996.. 

 

- alotransplantace - biopsie - klasifikace - ledviny - mikrofotografie - nefropatie - příručky - transplantace ledvin - 
štěpy 

 

Signatura: AK 3188 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2484 z 4609 

 

Sirovátka, Oldřich Srovnávací studie o české lidové slovesnosti / Oldřich Sirovátka. Brno : AV ČR. Ústav pro 
etnografii a folkloristiku, 1996.. 

 

- balady - etnografické studie - folkloristika - komparatistika - lidová slovesnost - lidové pověsti - pohádky - 
slovanské jazyky - srovnávací studie - tradice - Česko - čeština 

 

Signatura: AK 2491 Hala - galerie nad PC. AK 2491 Sklad. K 2408 depozitář Jenštejn. K 2408 depozitář Jenštejn.

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2485 z 4609 

 

Slezák, LubomírVlček, Radomír K poctě Jaroslava Marka : Sborník prací k 70. narozeninám prof. dr. Jaroslava 
Marka = Zu Ehren von Jaroslav Marek / uspořádali Lubomír Slezák, a Radomír Vlček. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Historický ústav, 1996.. 

 

- historici - historiografie 

 

Signatura: AK 1853 Hala - galerie nad PC. AK 1853 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2486 z 4609 

 

Smetana, JanDobiáš, Vladimír Historický atlas měst České republiky. 1, Litoměřice / redaktor svazku Jan 
Smetana, autorský kolektiv: Jaroslav Macek ... [et al.], fot. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1996.. 

 

- Litoměřice (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2487 z 4609 

 

Sousedík, Stanislav René Descartes a české baroko / Stanislav Sousedík. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1996.. 

 

- baroko - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1896 Sklad. AK 1896 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2488 z 4609 

 

Svoboda, Mojmír Osobnost v dimenzích poruchové a neporuchové činnosti : sborník příspěvků z konference k 
nedožitým 90. narozeninám prof. PhDr. Roberta Konečného, CSc / redakce: Mojmír Svoboda. 1. vyd. Brno : 
Masarykova univerzita, Brno : AV ČR. Psychologický ústav, 1996.. 

 

- Česko - jubilejní sborníky - duševní poruchy - konference - osobnost - psychologie osobnosti - psychologové 



 

Signatura: AK 1880 Hala - galerie nad PC. AK 1880 Sklad. K 2010 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2489 z 4609 

 

Škrdla, Petr Paleolithic in the Middle Danube region / edited by Jiří Svoboda ; assistant editors Petr Škrdla and 
Eric W. Oches. 1st ed. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1996.. 

 

- Evropa střední - Dunaj - sborníky konferencí - archeologické lokality - archeologické nálezy - paleontologie - 
pravěk 

 

Signatura: AK 1756 Hala - galerie nad PC. AK 1756 Sklad. K 2013 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2490 z 4609 

 

Šunka, PavelUllschmied, Jiří BEAMS'96 : 11th International conference on high power particle beams : book of 
abstracts / honorary chairman Pavel Šunka, conference chairman Karel Jungwirth, co-chairman. 1st Ed. Praha : 
AS CR. Institute of Plasma Physics, 1996.. 

 

- abstrakta - fyzika elementárních částic - fyzika plazmatu - jaderná fyzika - konference - sborníky 

 

Signatura: AK 2782 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2491 z 4609 

 

Švejnar, Jan Enterprises and workers in the transition: econometric evidence / Jan Švejnar. 1st Ed. Praha : 
CERGE-Charles University, 1996.. 

 

- Evropa střední a východní - studie - ekonometrie - ekonomická transformace - podniky - zaměstnanci 

 

Signatura: AK 3473 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2492 z 4609 

 



Tejchman, MiroslavŠesták, Miroslav Historické souvislosti rozpadu Jugoslávie / Nositel grantu Miroslav 
Tejchman, Spoluřešitelé Pavel Hradečný, a Miroslav Šestá. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1996.. 

 

- Jugoslávie - studie - sborníky - chronologické přehledy - dějiny - jugoslávská krize, 1991- 

 

Signatura: AK 1903 Hala - galerie nad PC. AK 1903 Sklad. K 1995 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2493 z 4609 

 

Tomek, VáclavHlaváček, Karel Český anarchismus 1890-1925 / Ukázky vybral, uspoř. a studii naps. Václav 
Tomek ; Kresba na obálce Karel Hlaváček. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1996.. 

 

- anarchismus - ideologie - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1736 Hala - galerie nad PC. AK 1736 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2494 z 4609 

 

Tondl, Ladislav Mezi epistemologií a sémiotikou : deset studií o vztazích poznání a porozumění významu / 
Ladislav Tondl. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1996.. 

 

- studie - jazykové komunikace - komunikace (sdělování) - sémiotika - teorie poznání - vědecké poznání 

 

Signatura: AK 1763 Hala - galerie nad PC. AK 1763 Sklad. K 2020 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2495 z 4609 

 

Tuček, M. Zpráva o vývoji sociální struktury české a slovenské společnosti 1945-1993 / M. Tuček. Praha : AV ČR. 
Sociologický ústav, 1996.. 

 

- Česko - Slovensko - výzkumné zprávy - sociální poměry - sociální stratifikace - sociální struktura - společenské 
třídy 

 

Signatura: AK 2526 Hala - galerie nad PC. AK 2526 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2496 z 4609 

 

Tuček, M. Zpráva o vývoji sociální struktury české a slovenské společnosti 1945-1993 / M. Tuček. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, 1996.. 

 

- Slovensko - sociální struktura - společnost - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 1885 Hala - galerie nad PC. AK 1885 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2497 z 4609 

 

Tůma, Oldřich Srpen '69 : edice dokumentů / Oldřich Tůma ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Maxdorf, 1996.. 

 

- 1969 - Komunistická strana Československa - dokumenty - letáky - politická hnutí - politické dějiny - reformy 
politické - události - vláda - Československo 

 

Signatura: AK 2229 Hala - galerie nad PC. AK 2229 Sklad. K 1966 depozitář Jenštejn. K 1966 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2498 z 4609 

 

Ullschmied, Jiří BEAMS'96 : Proceedings of the 11th International Conference on High Power Particle Beams. 
Vol. 1 / edited by Karel Jungwirth ; and Jiří Ullschmied. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 
1996.. 

 

- atomy - elektrony - ionty - konference - plazma - svazky - částice 

 

Signatura: AK 1842 Hala - galerie nad PC. AK 1842 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2499 z 4609 

 

Ullschmied, Jiří BEAMS'96 : Proceedings of the 11th International Conference on High Power Particle Beams. 
Vol. 2 / edited by Karel Jungwirth ; and Jiří Ullschmied. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 
1996.. 

 

- atomy - elektrony - ionty - konference - plazma - svazky - částice 

 

Signatura: AK 1842 Hala - galerie nad PC. AK 1842 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2500 z 4609 

 

Valterová, Irena 44th Annual Congress on Medicinal Plant Research : book of abstracts / Editors Tomáš Vaněk ; 
Irena Valterová. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Organic Chemistry and Biochemistry, 1996.. 

 

- biotechnologie - konference - léčivé rostliny 

 

Signatura: AK 1860 Hala - galerie nad PC. AK 1860 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2501 z 4609 

 

Vaněk, Miroslav Nedalo se tady dýchat : ekologie v českých zemích v letech 1968 až 1989 / Miroslav Vaněk. 1. 
vyd. Praha : Maxdorf, 1996.. 

 

- 1968 - 1989 - ekologie - environmentální politika - studie - Česko - životní prostředí 

 

Signatura: AK 1913 Hala - galerie nad PC. AK 1913 Sklad. K 2005 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2502 z 4609 

 

Viewegh, Josef Sebevražda a literatura / Josef Viewegh. 1. vyd. Brno : AV ČR. Psychologický ústav, Brno : 
Nakladatelství Tomáše Janečka, 1996.. 

 

- motivy - psychologie umění - sebevraždy - smrt - umělecká literatura 

 

Signatura: AK 2732 Hala - galerie nad PC. F 125491 depozitář Jenštejn. F 125491 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2503 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing : abstracts / edited by Robert Vích. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Radio 
Engineering and Electronics, 1996.. 

 

- řeč - fonetika - komunikace - čeština - počítače - rozpoznávání - signály - zpracování signálů - sborníky 
konferencí 



 

Signatura: AK 2075 Hala - galerie nad PC. AK 2075 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2504 z 4609 

 

Vláčil, J. Politics, skills and industrial restructuring : introductory findings on local institutions of human resources 
development in Czech machinery industry / J. Vláčil ... [et al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1996.. 

 

- dělníci - politika - privatizace - průmysl - restrukturalizace - strojírenství - Česko 

 

Signatura: AK 1889 Hala - galerie nad PC. AK 1889 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2505 z 4609 

 

Vlček, Pavel, 1948- Umělecké památky Prahy. [D.] 1, Staré Město, Josefov / kolektiv autorů za vedení a redakce 
Pavla Vlčka. 1. vyd. Praha : Academia, 1996.. 

 

- architektonické památky - architektura - dějiny - umělecké památky - Josefov (Praha, Česko) - Staré Město 
(Praha, Česko) - Praha (Česko) - přehledy - obrazové publikace 

 

Signatura: I 00 P Hala. AK 2090 Hala - galerie nad PC. AK 2090 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2506 z 4609 

 

Vondrová, Jitka, 1953-Navrátil, Jaromír, 1926- Mezinárodní souvislosti československé krize 1967 - 1970 : sv. 2 
Červenec - srpen 1968 / Jitka Vondrová, Jaromír Navrátil. 1. vyd. Brno : Doplněk : Praha, 1996.. 

 

- politické dějiny - mezinárodní vztahy - politická krize - diplomacie - Československo - Sovětský svaz - 
dokumenty - korespondence - projevy 

 

Signatura: AK 2654 Hala - galerie nad PC. AK 2654 Sklad. K 2472 depozitář Jenštejn. K 2472 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2507 z 4609 

 



Improved quality of ionospheric telecommunication systems planning and operation. Praha : Academy of 
Sciences CR, 1996.. 

 

- 1996 - atmosféra - fyzika - ionosféra - konference - kvalita - modelování - plánování - telekomunikace 

 

Signatura: AK 2039 Hala - galerie nad PC. AK 2039 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2508 z 4609 

 

Zemánek, Petr Studies in near eastern languages and literatures : Memorial volume of Karel Petráček / Edited by 
Petr Zemánek. 1st Ed. Prague : Academy of Sciences CR, 1996.. 

 

- Blízký východ - lingvistika - literatura 

 

Signatura: AK 1897 Hala - galerie nad PC. AK 1897 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2509 z 4609 

 

Zich, F. Národnostní a etnické vztahy v českém pohraničí - obraz Čecha, Němce, Rakušana a Róma ve vědomí 
obyvatel / F. Zich. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1996.. 

 

- etnické vztahy - národnostní menšiny - pohraničí - sociologie - veřejné mínění - výzkumné zprávy - výzkumy - 
Česko 

 

Signatura: AK 1837 Hala - galerie nad PC. AK 1837 Sklad. K 2012 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2510 z 4609 

 

Zolotarev, I. Sborník referátů semináře Interakce a zpětné vazby '96 / redaktor sborníku I. Zolotarev. 1. vyd. 
Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 1996.. 

 

- dynamické systémy - interakce - konference - termomechanika - zpětné vazby 

 

Signatura: AK 1845 Hala - galerie nad PC. AK 1845 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2511 z 4609 

 

Žáček, F.Nanobashvili, S. 8mm microwave reflectometry for tokamak CASTOR / F. Žáček, S. Nanobashvili. 1st 
Ed. Praha : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1996.. 

 

- CASTOR - plazma - reflektometrie - tokamaky 

 

Signatura: AK 1916 Hala - galerie nad PC. AK 1916 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2512 z 4609 

 

Žatkuliak, Jozef Federalizácia Československého štátu 1968 - 1970 : vznik česko-slovenskej federácie roku 1968 
/ Jozef Žatkuliak. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1996.. 

 

- Česko - Slovensko - Československo - dokumenty - sborníky - 1968 - federalismus - politika a vláda - státní 
zřízení 

 

Signatura: AK 2880 Hala - galerie nad PC. AK 2880 Sklad. K 2499 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2513 z 4609 

 

Žigić, Krešimir Optimal tariff, spillovers and North-South trade / Krešimir Žigić. 1st ed. Praha : CERGE-Charles 
University, 1996.. 

 

- duševní vlastnictví - ekonomická struktura - ekonomické teorie - finanční politika - firmy - hospodářská soutěž - 
hospodářské vztahy - mezinárodní vztahy - obchodování - sazebníky 

 

Signatura: AK 2545 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2514 z 4609 

 

Seznam prací 1991-1995 = List of papers. 1st ed. Praha : AV ČR. Ústav makromolekulární chemie, [1996].. 

 

- bibliografie - makromolekulární chemie 

 

Signatura: AK 1752 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2515 z 4609 

 

Annual report 1995 - Geological institut. 1st ed. Praha : AS CR. Geological Institute, 1996.. 

 

- 1995 - geologie - ročenky 

 

Signatura: AK 1760 Hala - galerie nad PC. AK 1760 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2516 z 4609 

 

Institute of Physiology Research 1995-1996 : molecular and cell physiology, cardiovascular physiology, 
neurosciences / Institute of Physiology AS CR. Prague : Institute of Physiology AC CR, 1996.. 

 

- Praha (Česko) - zprávy - cytofyziologie - fyziologie člověka - neurovědy - vědecké ústavy - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3516 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2517 z 4609 

 

J. Heyrovský Institute of Physical Chemistry / Academy of Science of the Czech Republic. Prague : Academy of 
Science of the Czech Republic, 1996.. 

 

- Praha (Česko) - zprávy - fyzikální chemie - vědecké ústavy - vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 3514 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2518 z 4609 

 

Badalec, J.Piffl, V. Measurement of line radiance of low-Z impurity by USX and VUV spectroscopy on CASTOR 
tokamak / J. Badalec, J. Moravec, V. Piffl. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1995.. 

 

- CASTOR - rentgenové záření - spektroskopie - tokamaky 

 

Signatura: AK 1921 Hala - galerie nad PC. AK 1921 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2519 z 4609 

 

Belda, JosefPecka, Jindřich Podíl NDR na intervenci proti Československu v roce 1968 / Josef Belda, Antonín 
Benčík, Jindřich Pecka. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- 1968 - Německá demokratická republika - intervence - sovětská vojska - Československo 

 

Signatura: AK 4485 Hala - galerie časopisy. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2520 z 4609 

 

Benčík, Antonín Sovětská vojska v Československu a "mírové úsilí" SSSR 1968-1973 / Antonín Benčík. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- Sovětský svaz - politika - sovětská vojska - Československo 

 

Signatura: AK 4484 Hala - galerie časopisy. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2521 z 4609 

 

Benčík, AntonínBelda, Josef Bulharsko a československá krize 1968 / Antonín Benčík ,... ; Překlad: (bulharš.) 
František Cigánek ; (něm.) Josef Belda ; (ruš.) Jindřich Pecka. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 
1995.. 

 

- 1968 - Bulharsko - intervence - sovětská vojska - Československo 

 

Signatura: AK 4486 Hala - galerie časopisy. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2522 z 4609 

 

Blaheta, R.Kohut, R. Benchmarks and programs for testing iterative solvers for 3D problems of geomechanics / R. 
Blaheta, R. Kohut. 1st Ed. Ostrava : AS CR. Institute of Geonics, 1995.. 

 



- geomechanika - iterační metody - numerická analýza - pružnost - trojrozměrné objekty - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2791 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2523 z 4609 

 

Blaheta, R.Kohut, R. PCG - 1 iterative solver / R. Blaheta, R. Kohut. 1st Ed. Ostrava : AS CR. Institute of 
Geonics, 1995.. 

 

- iterační metody - metoda konečných prvků - numerická analýza - okrajové úlohy - plasticita - pružnost - 
výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2790 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2524 z 4609 

 

Blažková, Jana Vznik vojenského újezdu Ralsko / Jana Blažková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé 
dějiny, 1995.. 

 

- Ralsko - armáda - vojenské újezdy 

 

Signatura: AK 1706 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2525 z 4609 

 

Brouček, Stanislav Češi v cizině. [D.] 8 / toto číslo red. připr. Stanislav Brouček , ... 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav 
pro etnografii a folkloristiku, 1995.. 

 

- 1914 - 1945 - Etiopie - Francie - Latinská Amerika - Německo - Rumunsko - Rusko - Spojené státy americké - 
emigrace - etnografie - exil - imigranti - konference - národnostní menšiny - protifašistický odboj - sborníky - 
zahraniční odboj - zahraničí - Češi - čeští emigranti 

 

Signatura: AK 850 Sklad. K 2931 depozitář Jenštejn. K 2931 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2526 z 4609 



 

Cigánek, František, 1930-2008 Národní shromáždění 21.-28. srpna 1968 / František Cigánek. 1. vyd. Brno : 
Doplněk, 1995.. 

 

- 1968 - Národní shromáždění - dokumenty - projevy - Československo 

 

Signatura: AK 2656 Hala - galerie nad PC. AK 2656 Sklad. K 2476 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2527 z 4609 

 

Cílek, Václav Mid-European nature, its development, protection and perspectives : contributions of the 
interdisciplinary workshop / editor Václav Cílek. 1st Ed. Praha : AS CR. Geological Institute, 1995.. 

 

- Evropa střední - geologie - konference - paleontologie - příroda 

 

Signatura: AK 1851 Hala - galerie nad PC. AK 1851 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2528 z 4609 

 

Císař, Jaromír Vývoj československého zákonodárství v letech 1968-1970 / Jaromír Císař. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- 1968 - dějiny - zákonodárství - Československo 

 

Signatura: AK 4487 Hala - galerie časopisy. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2529 z 4609 

 

Čejchan, PetrZukalová, Vlasta Evolution and extinctions : proceedings of the second local meeting ... / editors 
Petr Čejchan ... [et al.], dedicated to Vlasta Zukalová. 1st Ed. Praha : AS CR. Geological Institute, 1995.. 

 

- geologie - konference - paleontologie 

 

Signatura: AK 1852 Hala - galerie nad PC. AK 1852 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2530 z 4609 

 

Čermáková, Marie Women, work and society / editor Marie Čermáková. 1st Ed. Praha : AV ČR. Sociologický 
ústav, 1995.. 

 

- společnost - výzkumy - Česko - ženy 

 

Signatura: AK 1839 Hala - galerie nad PC. AK 1839 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2531 z 4609 

 

Daněk, Jiří Poznámky k právním souvislostem pobytu sovětských vojsk na území Československa 1968-1991 / 
Jiří Daněk. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- mezinárodní právo - sovětská vojska - zákony - Československo 

 

Signatura: AK 4488 Hala - galerie časopisy. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2532 z 4609 

 

Derviz, Alexis Transition economies: Dynamic bargaining in new markets / Alexis Derviz. 1st Ed. Praha : CERGE-
Charles University, 1995.. 

 

- studie - ekonomická transformace - inovace - modelování a simulace - tržní ekonomika 

 

Signatura: AK 3816 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2533 z 4609 

 

Desai, Raj M. Financial market reform in the Czech Republic, 1991-1994: The revival of repression? / Raj M. 
Desai. 1st Ed. Praha : CERGE-Charles University, 1995.. 

 

- Česko - studie - ekonomická transformace - ekonomické reformy - finanční politika - finanční trhy 

 

Signatura: AK 3426 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2534 z 4609 

 

Kolokvia diagnostika strojů a konstrukcí '95 : Sborník abstraktů. 1. vyd. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 
1995.. 

 

- diagnostika - konference - konstrukce - stroje 

 

Signatura: AK 1707 Hala - galerie nad PC. AK 1707 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2535 z 4609 

 

Drašar, PavelValterová, Irena 16th conference on isoprenoids, Prague 1995 : Book of abstracts - conference 
information / Red. Pavel Drašar, Irena Valterová. 1st Ed. Praha : ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, 
1995.. 

 

- isoprenoidy - konference 

 

Signatura: AK 1715 Hala - galerie nad PC. AK 1715 Sklad. XVII b 3 absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2536 z 4609 

 

Dreslerová, DagmarBeech, Mark A late Hallstatt settlement in Bohemia : Excavation at Jenštejn, 1984 / Dagmar 
Dreslerová, with a contribution on the animal bones by Mark Beech 1st Ed. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 
1995.. 

 

- Jenštejn - archeologie - halštatská kultura - sídliště 

 

Signatura: AK 1725 Hala - galerie nad PC. AK 1725 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2537 z 4609 

 

Sborník příspěvků kolokvia Dynamika tekutin '95. 1. vyd. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 1995.. 

 

- dynamika tekutin - konference 

 



Signatura: AK 1709 Hala - galerie nad PC. AK 1709 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2538 z 4609 

 

Felcman, Ondřej Invaze a okupace : K úloze SSSR a sovětských vojsk ve vývoji Československa v letech 1968-
1991 / Ondřej Felcman. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- Sovětský svaz - intervence - politika - sovětská vojska - Československo 

 

Signatura: AK 4482 Hala - galerie časopisy. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2539 z 4609 

 

Fidler, J. Optimization-based computer-aided modelling and design : Proceedings of the 3rd IFIP WG-7.6 Working 
Conference / editors J. Doležal ; J. Fidler. 1st Ed. Praha : Academy of Sciences CR, 1995.. 

 

- CAD - konference - modelování - optimalizace - počítače - projektování 

 

Signatura: AK 1859 Hala - galerie nad PC. AK 1859 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2540 z 4609 

 

Fidler, J. 17th IFIP Conference on System Modelling and Optimization : collection of abstracts. Vol. 1 / eds. J. 
Doležal ; J. Fidler. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Information Theory and Automation, [1995].. 

 

- konference - modelování - optimalizace 

 

Signatura: AK 1865 Hala - galerie nad PC. AK 1865 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2541 z 4609 

 

Fidler, J. 17th IFIP Conference on System Modelling and Optimization : collection of abstracts. Vol. 2 / eds. J. 
Doležal ; J. Fidler. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Information Theory and Automation, [1995].. 

 



- konference - modelování - optimalizace 

 

Signatura: AK 1865 Hala - galerie nad PC. AK 1865 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2542 z 4609 

 

Foote, Roger Proceedings of the 15th European colloquium of arachnology / ed. by Vlastimil Růžička ; English 
language rev. by Roger Foote. 1st Ed. České Budějovice : AS CR. Institute of Entomology, 1995.. 

 

- arachnologie - entomologie - konference 

 

Signatura: AK 1749 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2543 z 4609 

 

Golubev, Andrey V.Krejčí, A. Soft X-rays of nitrogen Z-pinch: a detailed survey by multilayers : November 1995 / 
Andrey V. Golubev, A. Krejčí. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1995.. 

 

- dusík - plazma - rentgenové záření - spektrometrie 

 

Signatura: AK 1917 Hala - galerie nad PC. AK 1917 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2544 z 4609 

 

Greisch, JeanSedláčková, Marcela Rozumět a interpretovat : hermeneutické paradigma / Jean Greisch, přel. a 
pozn. o aut. napsala Marcela Sedláčková. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1995.. 

 

- fenomenologie - filozofie - hermeneutika - interpretace 

 

Signatura: AK 1766 Hala - galerie nad PC. AK 1766 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2545 z 4609 

 

Havlík, Vladimír Synergetika : Návrat ke světu přírodních procesů / Vladimír Havlík. 1. vyd. Praha : Filosofia, 



1995.. 

 

- fyzika - synergetika 

 

Signatura: AK 1744 Hala - galerie nad PC. AK 1744 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2546 z 4609 

 

Hlaváčková, Hana J.Palán, Otto Ze sbírek bývalého Kondakovova institutu : ikony, koptské textilie / ed. Hana J. 
Hlaváčková ; fot. Milan Posselt, Otto Palán, Miloslav Šebek, Prokop Paul. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav dějin 
umění, 1995.. 

 

- Praha (Česko) - katalogy - byzantské umění - ikony - koptské textilie - malířství - mince - plastiky - pravoslaví - 
ruské malířství - umělecké sbírky 

 

Signatura: AK 1881 Hala - galerie nad PC. AK 1881 Sklad. K 2026 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2547 z 4609 

 

Hocková, Dana 9th conference on organic chemistry & biochemistry of young scientists. Liblice castle, October 9-
13, 1995 : Book of abstracts / Red. Michal Hocek ; Dana Hocková. 1st Ed. Praha : Pds-divize SciTech, Praha : 
ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, Praha : Česká společnost chemická, 1995.. 

 

- biochemie - konference - organická chemie 

 

Signatura: AK 1721 Hala - galerie nad PC. AK 1721 Sklad. XVII b 2/9 absenční fond. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2548 z 4609 

 

Honnefelder, LudgerSousedík, Stanislav Otázka po realitě a možnost metafysiky / Ludger Honnefelder ; přeložil 
Jiří Fiala ; poznámku o autorovi napsal Stanislav Sousedík. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1995.. 

 

- metafyzika - realismus 

 

Signatura: AK 3728 Hala - galerie nad PC. AK 3728 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2549 z 4609 

 

Hrubý, VladimírSýkora, Pavel Historický atlas měst České republiky. 2, Pardubice / Vladimír Hrubý ... [et al.] ; red. 
Petr Vorel ; fot. Pavel Sýkora, Gabriel Urbánek, Jiří Zikmund. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, Pardubice : 
Východočeské muzeum, 1995.. 

 

- Pardubice (Česko) - historická geografie - geografické atlasy - historické mapy 

 

Signatura: AK 1994 Hala - galerie nad PC. AK 1994 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2550 z 4609 

 

Hruška, Blahoslav Kultovní život starého Sumeru / Blahoslav Hruška. 1. vyd. Praha : Akademie věd ČR, 1995.. 

 

- Sumerové - dějiny - kultura - náboženství - sumerská kultura 

 

Signatura: AK 1753 Hala - galerie nad PC. AK 1753 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2551 z 4609 

 

Hřebíček, Luděk Ex Oriente : collected papers in honour of Jiří Bečka / ed. by Adéla Křikavová and Luděk 
Hřebíček. Prague : AS CR. Oriental Institute, 1995.. 

 

- Praha (Česko) - akademie věd - orientalistika - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 1765 Hala - galerie nad PC. AK 1765 Sklad. K 2014 depozitář Jenštejn. II 48465a. II 48465b. II 
49524. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2552 z 4609 

 

Hřebíčková, Martina Osobnostní deskriptory: přídavná jména pro popis osobnosti / Martina Hřebíčková. 1. vyd. 
Brno : AV ČR. Psychologický ústav, 1995.. 

 

- deskriptory - klasifikace - osobnost - psychologický výzkum - přídavná jména - taxonomie - čeština 

 

Signatura: AK 2980 Hala - galerie nad PC. AK 2980 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2553 z 4609 

 

Childers, TimothyMajer, Ondrej Logica '94 : Proceedings of the 8th international symposium / Ed. Timothy 
Childers, Ondrej Majer. 1st Ed. Praha : Filosofia, 1995.. 

 

- konference - logika 

 

Signatura: AK 1684 Sklad. AK 1684 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2554 z 4609 

 

Chvátal, Alexandr Institute of Experimental Medicine : Academy of Sciences of the Czech Republic / Ed. by 
Alexandr Chvátal. 1st Ed. Prague : Academy of Sciences CR, 1995.. 

 

- akademie věd - lékařství experimentální - organizace - výzkumy 

 

Signatura: AK 1878 Hala - galerie nad PC. AK 1878 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2555 z 4609 

 

Jech, KarelKaplan, Karel Dekrety prezidenta republiky 1940-1945. Část I, Dokumenty / Karel Jech, Karel Kaplan. 
1. vyd. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR Brno : Doplněk, 1995.. 

 

- Československo - prameny - dokumenty - Benešovy dekrety - dějiny - exilová vláda - prezidenti - vnitřní politika 

 

Signatura: AK 1696 Hala - galerie nad PC. AK 1696 Sklad. K 2984 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2556 z 4609 

 

Jech, KarelKaplan, Karel Dekrety prezidenta republiky 1940-1945. Č. 2, Dokumenty / Karel Jech, Karel Kaplan. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny: Brno : Doplněk, 1995.. 

 

- Československo - dokumenty - prameny - Benešovy dekrety - dějiny - exilová vláda - prezidenti - vnitřní politika 

 



Signatura: AK 1696 Hala - galerie nad PC. AK 1696 Sklad. K 2984 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2557 z 4609 

 

Jíra, Jiří Experimental method of mechanics and their development in accordance with numerical modelling / Jiří 
Jíra. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 1995.. 

 

- experimentální metody - konference - mechanika - numerické modelování - sborníky 

 

Signatura: AK 2764 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2558 z 4609 

 

Kadlecová, Ivana Informations Management : Seminar / Redaktion Elisabeth Simon, Ivana Kadlecová, Lenka 
Hanáková. Berlin : Bibliothekarische Auslandstelle, Prag : Hauptbibliothek der AW TR, 1995.. 

 

- databáze - elektronické dokumenty - informace - informační služby - informační systémy - knihovnictví - 
knihovny - knihy - konference - management - sborníky - časopisy 

 

Signatura: AK 2333 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2559 z 4609 

 

Kaláb, Zdeněk Nové poznatky v seismologii a inženýrské geofyzice. (Regionální konference s mezinárodní 
účastí) : Sborník referátů : Proceedings = New knowledge in seismology and engineering geophysics. (Regional 
conference with international participation) / Ed. Zdeněk Kaláb. 1. ed. Ostrava : AV ČR. Ústav geoniky, 1995.. 

 

- Země - gravitace - inženýrská geofyzika - konference - seizmologie 

 

Signatura: AK 1722 Hala - galerie nad PC. AK 1722 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2560 z 4609 

 

Kaplan, KarelPaton, Derek Československo v RVHP 1949-1956 / Karel Kaplan ; res. přel. Derek Paton. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 



 

- 1949 - 1956 - RVHP - archiválie - ekonomická integrace - hospodářská spolupráce - mezinárodní hospodářské 
vztahy - politické aspekty - socialistické státy - studie - Československo 

 

Signatura: AK 1718 Hala - galerie nad PC. AK 1718 Sklad. K 2018 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2561 z 4609 

 

Kaplan, KarelPaton, Derek Největší politický proces "M. Horáková a spol." / Karel Kaplan ; Res. Derek Paton. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, Brno : Doplněk, 1995.. 

 

- Horáková Milada 1901-1950 - komunismus - politické procesy - politické strany - politika - Československo 

 

Signatura: AK 1743 Hala - galerie nad PC. AK 1743 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2562 z 4609 

 

Kletečka, P. First results from sin-cos reflectometer on CASTOR / P. Kletečka. 1st Ed. Praha : CAS. Institute of 
Plasma Physics, 1995.. 

 

- CASTOR - plazma - reflektometry - tokamaky 

 

Signatura: AK 1702 Hala - galerie nad PC. AK 1702 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2563 z 4609 

 

Klíma, R.Kotalík, P. On cavities in thermally spheroidized powder particles / R. Klíma, P. Kotalík. 1st Ed. Praha : 
AS CR. Institute of Plasma Physics, 1995.. 

 

- dutiny - energie - částice 

 

Signatura: AK 1918 Hala - galerie nad PC. AK 1918 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2564 z 4609 



 

Kostelecký, Tomáš Rozdíly v chování regionálních populací a jejich příčiny : (Politické, ekonomické a sociální 
aspekty chování obyvatel České republiky v období postkomunistické transformace společnosti - regionální 
perspektiva) / Tomáš Kostelecký. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, [1995].. 

 

- chování - ekonomika - obyvatelstvo - politika - sociologie - společnost - transformace - výzkumy - Česko 

 

Signatura: AK 1838 Hala - galerie nad PC. AK 1838 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2565 z 4609 

 

Kuba, LudvíkČáslavská, Magdalena Lidové písně z Chodska / Ludvík Kuba ; Uspoř. a zprac. Věra Thořová ; il. 
Magdalena Čáslavská. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1995.. 

 

- Chodsko - hudba - lidové písně - zpěv 

 

Signatura: AK 1712 Hala - galerie nad PC. AK 1712 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2566 z 4609 

 

Kubínová, Marie Sondy do sémiotiky literárního díla / Marie Kubínová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro českou 
literaturu, 1995.. 

 

- analýzy - interpretace - literární díla - literární teorie - sémiotika 

 

Signatura: AK 1874 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2567 z 4609 

 

Kudělka, MilanVečerka, Radoslav Česká slavistika. [D.] 1, V prvním období svého vývoje do počátku 60. let 19. 
století / Milan Kudělka, Zdeněk Šimeček, Radoslav Večerka. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1995.. 

 

- dějiny - slavistika - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1732 Hala - galerie nad PC. AK 1732 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2568 z 4609 

 

Kudernatsch, M. Trh práce a jeho potenciál / M. Kudernatsch. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1995.. 

 

- ekonomika - sociální politika - trh práce - výzkumy - zaměstnanost 

 

Signatura: AK 1840 Hala - galerie nad PC. AK 1840 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2569 z 4609 

 

Kuna, MartinVenclová, Natalie Whither archaeology? : papers in honour of Evžen Neustupný / ed. by Martin 
Kuna, Natalie Venclová. 1st ed. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1995.. 

 

- Evropa - archeologie - kulturní aspekty - lingvistické aspekty - politické aspekty - sborníky - vědecká 
metodologie 

 

Signatura: AK 1703 Hala - galerie nad PC. AK 1703 Sklad. K 2019 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2570 z 4609 

 

Kunz, Thomas AntonTyllner, Lubomír Böhmische Nationalgesänge und Tänze : České národní zpěvy a tance. D. 
1, Faksimile / Thomas Anton Kunz, k vydání připravil Lubomír Tyllner ; spolupracovali Ralph Heimrath ; Wolfgang 
Mayer ; Eliška Čáňová. 1. ed. Praha : AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1995.. 

 

- faksimile - národní písně - tance - zpěvy - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1854 Hala - galerie nad PC. AK 1854 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2571 z 4609 

 

Kunz, Thomas AntonTyllner, Lubomír Böhmische Nationalgesänge und Tänze : České národní zpěvy a tance. D. 
2, Texty / Thomas Anton Kunz, k vydání připravil Lubomír Tyllner ; spolupracovali Ralph Heimrath ; Wolfgang 
Mayer ; Eliška Čáňová. 1. ed. Praha : AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1995.. 

 

- faksimile - národní písně - tance - zpěvy - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1854 Hala - galerie nad PC. AK 1854 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2572 z 4609 

 

Lojín, Jaromír Hospodářské důsledky sovětské okupace Československa 1968-1991 / Jaromír Lojín. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- 1968 - Sovětský svaz - intervence - okupace - Československo 

 

Signatura: AK 1701 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2573 z 4609 

 

Macháček, V. Metody studia fosforu a dalších elementů (K, Ca, Na, Mg) v půdě : sborník příspěvků ze semináře 
(24.-25.2. 1995) / J. Kalčík, V. Macháček (eds). České Budějovice : AV ČR. Ústav půdní biologie, 1995.. 

 

- chemické prvky - chemie půdy - fosfor - konference - půda - sborníky 

 

Signatura: AK 3161 Hala - galerie nad PC. AK 3161 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2574 z 4609 

 

Machačová, Jana, 1946- Studie k sociálním dějinám 19. století = Studien zur Sozialgeschichte des 19. 
Jahrhunderts. 5. / editor Jana Machačová, Jiří Matějček. Opava - Praha - Kutná Hora : Slezský ústav SZM v 
Opavě - Ústav hospodářských a sociálních dějin UK Praha - CLEO, pracoviště historické sociologie v Kutné Hoře, 
1995.. 

 

- Česko - sborníky - výzkumné studie - etologie - lidské chování - měšťanstvo - podnikatelé - sociální stratifikace - 
řemeslníci 

 

Signatura: AK 1428 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2575 z 4609 

 

Maršík, F. Metastable behaviour of fluid and critical phenomena : Lecture notes and recommended literature / 
Coordinated by F. Maršík. 1st Ed. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 1995.. 



 

- tekutiny - termomechanika 

 

Signatura: AK 1728 Hala - galerie nad PC. AK 1728 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2576 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Rusko a Evropa. Díl I. a II., část 1., Studie o duchovních 
proudech v Rusku / Tomáš Garrigue Masaryk. Revid. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka, 1995.. 

 

- dějiny - filozofické myšlení - filozofie - náboženství - Rusko 

 

Signatura: AK 1963 Hala - galerie nad PC. AK 1963 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2577 z 4609 

 

Matějů, Petr In search of explanations for recent left-turns in post-communist countries : Research project: Social 
stratification in Eastern Europe after 1989 / Petr Matějů. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Sociology, 1995.. 

 

- politika - postkomunistické země - společnost - vývoj 

 

Signatura: AK 1677 Hala - galerie nad PC. AK 1677 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2578 z 4609 

 

7th meeting on stereochemistry. 1st Ed. b. m. : B. n., 1995.. 

 

- konference - stereochemie 

 

Signatura: AK 1683 Hala - galerie nad PC. AK 1683 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2579 z 4609 

 

Mokrejš, Antonín Filosofie a život - život a umění / Antonín Mokrejš. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1995.. 



 

- filozofie - filozofie umění - kreativita - smysl života - studie - umění 

 

Signatura: AK 1747 Hala - galerie nad PC. AK 1747 Sklad. K 2022 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2580 z 4609 

 

Moravec, J.Kolbek, J. Mapa potenciální přirozené vegetace biosférické rezervace Křivoklátsko : Seznam map. 
listů: Řevníčov, Stochov, Rakovník, Lány, Unhošť, Kralovice, Panoší Újezd, Hudlice, Podmokly, Zdice, Hořovice, 
Králův Dvůr, Zbiroh, Beroun. Měřítko 1 : 25.000 = Map of potential natural vegetation of the biosphere reserve 
Křivoklátsko / J. Moravec [et al.], Eds. J. Kolbek. 1. vyd. Průhonice : AV ČR. Botanický ústav, 1995.. 

 

- Křivoklát-oblast (Česko) - biosféra - mapy - přírodní rezervace - rostlinstvo 

 

Signatura: AK 1733 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2581 z 4609 

 

Okrouhlík, M. Implementation of nonlinear continuum mechanics : notes to lectures / edited by M. Okrouhlík. 1st 
ed. Prague : AS CR. Institute of Thermomechanics, 1995.. 

 

- sborníky - konečné prvky - mechanika kontinua - metoda konečných prvků - nelineární rovnice 

 

Signatura: AK 2038 Hala - galerie nad PC. AK 2038 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2582 z 4609 

 

Osecká, Lída, 1945-1999Řehulková, Oliva Způsoby vyrovnávání se s náročnými životními situacemi : empirická 
typologie / Lída Osecká, Oliva Řehulková. Brno : Akademie věd České republiky, Psychologický ústav, 1995.. 

 

- psychologický výzkum - metody - životní problémy - řešení problémů - zvládání stresu - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4525 Sklad. AK 4525 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2583 z 4609 

 

Paulík, Jan Legalizace pobytu : Části sovětských intervenčních vojsk - uzavření smlouvy o podmínkách jejich tzv. 
dočasného pobytu v Československu / Jan Paulík. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- smlouvy - sovětská vojska - zákony - Československo 

 

Signatura: AK 4489 Hala - galerie časopisy. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2584 z 4609 

 

Pavel Šumavské studie / Eds. Emilie Pecharová ; Rada Pavel. 1. vyd. Třeboň : AV ČR. Botanický ústav, 1995.. 

 

- příroda - Šumava 

 

Signatura: AK 1710 Hala - galerie nad PC. AK 1710 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2585 z 4609 

 

Pecka, Emanuel Sociologické aspekty pobytu sovětských vojsk na území Československa 1968-1991 / Emanuel 
Pecka a kol. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- intervence - sociální otázka - sovětská vojska - Československo - životní styl 

 

Signatura: AK 4483 Hala - galerie časopisy. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2586 z 4609 

 

Pecka, JindřichHoppe, Jiří Občanská společnost (1967-1970) : emancipační hnutí uvnitř Národní fronty 1967-
1970 / Jindřich Pecka, Josef Belda, Jiří Hoppe ; angl. resumé Derek Paton. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1995.. 

 

- 1967 - 1970 - Národní fronta - demokracie - občanská společnost - politické strany - Československo 

 

Signatura: AK 2655 Hala - galerie nad PC. AK 2655 Sklad. K 2473 depozitář Jenštejn. K 2473 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2587 z 4609 

 

Pecka, Jindřich Na demarkační čáře : americká armáda v Čechách v roce 1945 / Jindřich Pecka. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- 1945 - Spojené státy americké - armáda - druhá světová válka, 1939-1945 - vojenské operace - Česko 

 

Signatura: AK 1719 Hala - galerie nad PC. AK 1719 Sklad. K 2025 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2588 z 4609 

 

Pecka, JindřichTáborská, Marie Váleční zajatci na území Protektorátu Čechy a Morava / Jindřich Pecka ; resumé 
Darek Paton ; rejstříky Marie Táborská. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- Protektorát Čechy a Morava - Československo - studie - dokumenty - druhá světová válka, 1939-1945 - 
transporty smrti - váleční zajatci - zajatecké tábory 

 

Signatura: AK 1742 Hala - galerie nad PC. AK 1742 Sklad. K 2017 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2589 z 4609 

 

Peňáz, M. Biennial report 1993-1994 : Institute of Landscape Ecology Academy of Sciences of the Czech 
Republic / editors M. Peňáz ... [et al.]. Brno : AS CR. Institute of Landscape Ecology, 1995.. 

 

- akademie věd - konference - krajinná ekologie - organizace - publikace - výzkum - výzkumné práce - vědecké 
ústavy - zprávy 

 

Signatura: AK 2325 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2590 z 4609 

 

Pižl, Václav Laboratory of Soil Biology (1979-1985). Institute of Soil Biology (1986-1996) / eds. Josef Rusek, 
Václav Pižl, Miloslav Šimek. 1st ed. České Budějovice : CAS. Institute of Soil Biology, 1995.. 

 

- České Budějovice (Česko) - zprávy - odborné bibliografie - půdní biologie - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 1737 Hala - galerie nad PC. AK 1737 Sklad. K 2023 depozitář Jenštejn. K 2023 depozitář Jenštejn.

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2591 z 4609 

 

Prečan, Vilém, 1933- Novoroční filipika 1995 : disent a Charta 77 v pojetí Milana Otáhala / Vilém Prečan. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- Charta 77 - demokracie - disent - disidenti - historiografie - úvahy - Česko - Československo 

 

Signatura: AK 2855 Hala - galerie nad PC. AK 2855 Sklad. K 2542 depozitář Jenštejn. K 2542 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2592 z 4609 

 

Preinhaelter, J. Quasi - optical grill mounted in hyperguide / J. Preinhaelter. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of 
Plasma Physics, 1995.. 

 

- fyzika - plazma - vlnovody 

 

Signatura: AK 1699 Hala - galerie nad PC. AK 1699 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2593 z 4609 

 

Preinhaelter, J.Vahala, G. Role of the higher harmonics in the launched LH spectrum in the ponderomotive effects 
at the plasma edge / J. Preinhaelter, L. Vahala, G. Vahala. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Plasma Physics, 
1995.. 

 

- plazma - ponderomotivní síly - vlnovody - vlny 

 

Signatura: AK 1920 Hala - galerie nad PC. AK 1920 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2594 z 4609 

 

Prosecký, Jiří "Královské knihy" staré Mezopotámie / Jiří Prosecký. 1. vyd. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 
1995.. 

 

- Mezopotámie - literární texty - dějiny - kultura - literatura - literární prameny - mytologie - starověk 



 

Signatura: AK 1754 Hala - galerie nad PC. AK 1754 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2595 z 4609 

 

Příhoda, Jaromír Aktuální problémy mechaniky tekutin '95 / Ed. Karel Kozel ; Jaromír Příhoda. 1. vyd. Praha : Úst. 
termomechaniky AV ČR, 1995.. 

 

- konference - mechanika tekutin - proudění - tekutiny 

 

Signatura: AK 1686 Hala - galerie nad PC. AK 1686 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2596 z 4609 

 

Richter, MiroslavVokolek, Vít Hradec Králové : Slovanské hradiště a počátky středověkého města / Miroslav 
Richter, Vít Vokolek. 1. vyd. Hradec Králové : Muzeum východních Čech, Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 
1995.. 

 

- Hradec Králové (Česko) - Slované - archeologie - hradiště - města - středověk 

 

Signatura: AK 1933 Hala - galerie nad PC. AK 1933 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2597 z 4609 

 

Silagiová, Zuzana, 1949- Latinitatis medii aevi lexicon Bohemorum = Slovník středověké latiny v českých zemích. 
[D.] 5, Ia - 2. iris / Zuzana Silagiová ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Koniasch Latin Press, 1995-1999.. 

 

- latina - středověká latina - čeština - historická lexikologie - Česko - jazykové slovníky - dvojjazyčné překladové 
slovníky 

 

Signatura: AK 2435 Hala - galerie nad PC. III Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2598 z 4609 

 



Silagiová, Zuzana, 1949- Latinitatis medii aevi lexicon Bohemorum = Slovník středověké latiny v českých zemích. 
[D.] 6, 2. iris - magnus / Zuzana Silagiová ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Koniasch Latin Press, 1995-1999.. 

 

- středověká latina - latina - čeština - historická lexikologie - Česko - jazykové slovníky - dvojjazyčné překladové 
slovníky 

 

Signatura: AK 2435 Hala - galerie nad PC. III Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2599 z 4609 

 

Smékal, Vladimír Sborník k 60. výročí časopisu Psychologie / editor Liduška Osecká, Vladimír Smékal. Vyškov : 
Educa, 1995.. 

 

- Česko - jubilejní sborníky - 1950 - dějiny - pedagogická psychologie - psychologie - psychologie osobnosti - 
vědecké časopisy - české časopisy 

 

Signatura: AK 1872 Hala - galerie nad PC. K 1945 depozitář Jenštejn. K 1945 depozitář Jenštejn. K 1945 
depozitář Jenštejn. K 1945 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2600 z 4609 

 

Stehlíková, Jitka Sociologický ústav Akademie věd České republiky / k tisku připravili: Lubomír Kotačka ; Jitka 
Stehlíková ; Jiří Voženílek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, [1995].. 

 

- Česko - odborné bibliografie - informační publikace - dějiny - sociologie - sociologové - výzkumné projekty - 
vědecké ústavy - vědečtí pracovníci 

 

Signatura: AK 3509 Hala - galerie nad PC. F 125887 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2601 z 4609 

 

Stehlíková, Jitka Institute of Sociology : Academy of Sciences of the Czech Republic / publishing group: Lubomír 
Kotačka ; Jitka Stehlíková ; Jiří Voženílek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, [1995].. 

 

- Česko - odborné bibliografie - informační publikace - dějiny - sociologie - sociologové - výzkumné projekty - 
vědecké ústavy - vědečtí pracovníci 

 

Signatura: AK 3515 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2602 z 4609 

 

Strohs, Slavomil Josef Winternitz a teorie relativity / Slavomil Strohs. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1995.. 

 

- Winternitz, J. - teorie relativity 

 

Signatura: AK 1691 Sklad. AK 1691 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2603 z 4609 

 

Stróżewski, Władysław Intentionalität - Werte - Kunst : (Husserl - Ingarden - Patočka) / hrsg. von Jochen Bloss, 
Władysław Stróżewski und Josef Zumr ; texty český autorů do němčiny přeložil Alexander Kolesnyk. Prag : 
Filosofia, 1995.. 

 

- fenomenologie - filozofie - filozofové - intencionalita (filozofie) - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1847 Hala - galerie nad PC. AK 1847 Sklad. K 2015 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2604 z 4609 

 

Svobodová, Jana Nezávislá skupina České děti (1988-1989) : dokumenty : výzkumný projekt Česká společnost v 
období normalizace a revoluce 1969-1989 / Jana Svobodová. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1995.. 

 

- 1988 - 1989 - dokumenty - dějiny - občané - sdružení - Česko - České děti 

 

Signatura: AK 2024 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2605 z 4609 

 

Šimek, MilanČlupek, Marin Spectroscopic study of the DC GlidArc discharge / Milan Šimek, Marin Člupek. 1st Ed. 
Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1995.. 

 

- elektrické oblouky - elektrické výboje - generátory - plazma - spektroskopie - stejnosměrný proud 

 

Signatura: AK 1923 Hala - galerie nad PC. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2606 z 4609 

 

Tejchman, Miroslav Sovětizace východní Evropy : Země střední a jihovýchodní Evropy v letech 1944-1948 / 
Miroslav Tejchman [et al.]. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1995.. 

 

- Evropa jihovýchodní - Evropa střední - Evropa východní - komunismus - politika - sovětizace 

 

Signatura: AK 1741 Hala - galerie nad PC. AK 1741 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2607 z 4609 

 

Tejral, Jaroslav Kelten, Germanen, Römer im Mitteldonaugebiet vom Ausklang der Latene-Zivilisation bis zum 2. 
Jahrhundert / Jaroslav Tejral, Karol Pieta, Ján Rajtár (Hrsg.). Brno : Archeologický ústav AV ČR, Nitra : 
Archeologický ústav SAV, 1995.. 

 

- Dunaj-oblast - starověký Řím - studie - sborníky - Germáni - Keltové - archeologické nálezy - archeologické 
výzkumy - civilizace - doba laténská - dějiny - starověk - Římané 

 

Signatura: AK 3540 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2608 z 4609 

 

Tomsa, Jan Počítání času : (základy teorie kalendáře) / Jan Tomsa. 1. vyd. Praha : KLP - Koniasch Latin Press, 
1995.. 

 

- astronomie - chronologie - kalendáře - čas 

 

Signatura: I 17 TOMSA Hala. I 21 TOMSA Hala. AK 1863 Sklad. AK 1863 Sklad. K 1992 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2609 z 4609 

 

Toncrová, Marta Zpěvník lidových písní z Brna / vybrala a uspořádala Marta Toncrová. 1. vyd. Brno : Doplněk, 
1995.. 

 



- Brno (Česko) - etnografie - lidové písně - národní písně - oblasti - zpěvníky 

 

Signatura: AK 2441 Hala - galerie nad PC. AK 2441 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2610 z 4609 

 

Třísková, HanaŠíma, Jiří Oldřich Švarný - bibliografie 1952-1993. Jarmila Kalousková - bibliografie 1938-1978 / 
Hana Třísková, Jiří Šíma. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 1995.. 

 

- 1938 - 1952 - 1978 - 1993 - Kalousková, Jarmila, - 1908-1989 - biografie - orientalistika - orientalisté - 
personální bibliografie - sinologie - sinologové - Švarný, Oldřich, - 1920- 

 

Signatura: AK 2641 Hala - galerie nad PC. AK 2641 Sklad. K 2466 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2611 z 4609 

 

Uhlíková, Lucie, 1969- Od Pracovního výboru pro českou národní píseň na Moravě a ve Slezsku k Ústavu pro 
etnografii a folkloristiku : 1905 - 1995 : [sborník referátů ze semináře k výročí vzniku Pracovního výboru pro 
českou národní píseň na Moravě a ve Slezsku (1905 - 1995), konaného 27. dubna 1995 v Brně] / [redakčně 
připravila Lucie Uhlíková]. Brno : Ústav pro etnografii a folkloristiku AV ČR, 1995.. 

 

- Česko - Brno (Česko) - sborníky konferencí - dějiny - etnografie - etnologie - folkloristika - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 3508 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2612 z 4609 

 

Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 5, Istopiti se - kleti. 1. vyd. Praha : Academia, 1995.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2613 z 4609 



 

Valenta, Jaroslav Československo-polská jednání o konfederaci a spojenectví 1939-1944 : československé 
diplomatické dokumenty = Czechoslovak-polish negotiations of the establishment of confederation and alliance 
1939-1944: Czechoslovak diplomatic documents / Vyd.: Ivan Šťovíček, Jaroslav Valenta. Praha : Karolinum, AV 
ČR. Historický ústav, 1995.. 

 

- Československo - Polsko - dokumenty - sborníky - diplomacie - politika - zahraniční vztahy 

 

Signatura: AK 1734 Hala - galerie nad PC. AK 1734 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2614 z 4609 

 

Valterová, Irena Sborník abstraktů : Sborník abstraktů konference Odborné skupiny organické a farmaceutické 
chemie České společnosti chemické ... / Red. Pavel Drašar ; Irena Valterová. 1. vyd. Praha : Odb. skupina org. a 
farm. chemie ČSCH s ÚOCHB AV ČR, Praha : ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, Praha : Divize pds 
firmy SciTech, 1995.. 

 

- bioorganická chemie - farmaceutická chemie - farmacie - konference - organická chemie 

 

Signatura: AK 1716 Hala - galerie nad PC. AK 1716 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2615 z 4609 

 

Váňa, Zdeněk Přemyslovská Budeč : Archeologický výzkum hradiště v letech 1972-1986 / Zdeněk Váňa. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1995.. 

 

- 1972 - 1986 - Budeč (Zákolany, Česko) - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - archeologie - hradiště 
- Česko 

 

Signatura: AK 1705 Hala - galerie nad PC. AK 1705 Sklad. K 2007 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2616 z 4609 

 

Vavrejnová, Marie Změny příjmových struktur obyvatelstva České republiky, 1989-1994 : empirická studie / Marie 
Vavrejnová. 1. vyd. Praha : CERGE-Charles University, 1995.. 

 

- 1989 - 1994 - ekonomická transformace - grafy - mzdy - pracovní vztahy - příjmy - sociální struktura - sociální 
změny - statistiky - Česko 

 

Signatura: AK 2543 Hala - galerie nad PC. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2617 z 4609 

 

Vích, Robert Speech processing : abstracts / edited by Robert Vích. 1st ed. Praha : AS CR. Institute of Radio 
Engineering and Electronics, 1995.. 

 

- počítačové zpracování řeči - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4137 Hala - galerie nad PC. K 2366 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2618 z 4609 

 

Vláčil, JanHradecká, Irena Industriální vztahy a sociálně politické orientace českých dělníků a manažerů / Jan 
Vláčil, Irena Hradecká. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1995.. 

 

- dělníci - industriální vztahy - manažeři - podniky - sociální politika - výroba - Česko 

 

Signatura: AK 1883 Hala - galerie nad PC. AK 1883 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2619 z 4609 

 

Vodáková, AlenaMaříková, Hana Problém normativy a policejní represe v předlistopadovém Československu / 
Alena Vodáková, Hana Maříková. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1995.. 

 

- normativita - totalitní režimy - Československo 

 

Signatura: AK 1882 Hala - galerie nad PC. AK 1882 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2620 z 4609 

 

Vondrová, JitkaNavrátil, Jaromír Mezinárodní souvislosti československé krize 1967-1970 : prosinec 1967 - 
červenec 1968 / Jitka Vondrová, Jaromír Navrátil. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1995.. 

 

- 1967 - 1968 - Komunistická strana Sovětského svazu - Komunistická strana Československa - diplomacie - 



dokumenty - korespondence - politici - projevy - písemné prameny 

 

Signatura: AK 2654 Hala - galerie nad PC. AK 2654 Sklad. K 2472 depozitář Jenštejn. K 2472 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2621 z 4609 

 

Vrba, P. Modelling of electron stream discharge / P. Vrba. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 
1995.. 

 

- elektrické výboje - elektrony - modelování - plazma - svazky - částice 

 

Signatura: AK 1919 Hala - galerie nad PC. AK 1919 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2622 z 4609 

 

Zeman, Antonín Manifestation of climate on the Earth's surface at the end of Holocene / Edited by Eliška 
Růžičková ; Antonín Zeman. 1st Ed. Praha : AS CR. Geological Institute, 1995.. 

 

- holocén - klima - klimatické změny - konference - sborníky - zemský povrch 

 

Signatura: AK 2763 Hala - galerie nad PC. AK 2763 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2623 z 4609 

 

Zich, F.Kastner, Q. Etnické a národnostní vztahy v pánevní oblasti severních Čech / F. Zich, V. Houžvička, Q. 
Kastner. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1995.. 

 

- Romové - etnické vztahy - menšiny - výzkumy - Čechy severní (Česko) 

 

Signatura: AK 1841 Hala - galerie nad PC. AK 1841 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2624 z 4609 

 

Zolotarev, I. Sborník referátů semináře Interakce a zpětné vazby '95 / Red. sborníku I. Zolotarev. 1. vyd. Praha : 



Úst. termomechaniky AV ČR, 1995.. 

 

- dynamické systémy - interakce - konference - termomechanika - zpětné vazby 

 

Signatura: AK 1667 Hala - galerie nad PC. AK 1667 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2625 z 4609 

 

Z denních zpráv hlavní správy tiskového dohledu 1957-1967. část 3. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 
1995.. 

 

- cenzura - dějiny - noviny - novinářství - tisk - zprávy - Československo - články 

 

Signatura: AK 2200 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2626 z 4609 

 

Report. Brno : AS CR. Institute of Analytical Chemistry, 1995.. 

 

- Brno (Česko) - akademie věd - analytická chemie - chemický výzkum - výroční zprávy - vědecké ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 2789 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2627 z 4609 

 

TERMINA 94 : sborník příspěvků. Liberec : Technická univerzita v Liberci. Fakulta Pedagogická, Praha : AV ČR. 
Ústav pro jazyk český, 1995.. 

 

- analýzy - konference - mluvený projev - odborná literatura - odborné texty - písemný projev - sborníky - styl - 
stylistika - terminologie - vědecké komunikace 

 

Signatura: AK 2298 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2628 z 4609 



 

Od pracovního výboru pro česku národní píseň na Moravě a ve Slezsku k Ústavu pro etnografii a folkloristiku : 
1905-1995. Brno : AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1995.. 

 

- 1905 - 1995 - Brno (Česko) - akademici - akademie věd - dějiny - etnografie - etnologie - folkloristika - národní 
písně - vědecké ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 2489 Hala - galerie nad PC. AK 2489 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2629 z 4609 

 

Transport and sedimentation of solid particles. Prague : Czech Technical University. Faculty of Mechanical Eng., 
Prague : AS CR. Institute of Hydrodynamics, 1995.. 

 

- doprava hydraulická potrubní - hydraulická doprava - konference - sborníky - sedimentace - tuhé částice 

 

Signatura: AK 2772 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2630 z 4609 

 

Ústav pro soudobé dějiny Akademie věd České republiky : 1990-1995. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 
1995.. 

 

- Československo - Česko - informační publikace - odborné bibliografie - dějiny - historiografie - výzkumné 
projekty - vědecká činnost - vědecké ústavy - vědečtí pracovníci 

 

Signatura: AK 2660 Hala - galerie nad PC. AK 2660 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2631 z 4609 

 

Výpočty konstrukcí metodou konečných prvků. 1. vyd. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR :, VAMET, 1995.. 

 

- konečné prvky - konstrukce - metody - technologie - termomechanika - výpočty 

 

Signatura: AK 1724 Hala - galerie nad PC. AK 1724 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2632 z 4609 

 

Annual repost 1994 - Geological Institute of the Academy of Sciences of the Czech Republic. 1st ed. Praha : AS 
CR. Geological Institute, 1995.. 

 

- 1994 - geologie - ročenky 

 

Signatura: AK 1759 Hala - galerie nad PC. AK 1759 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2633 z 4609 

 

Institute of Physics. Academy of Sciences of the Czech Republic. 1st Ed. Praha : Kungl. Biblioteket, 1995.. 

 

- Praha (Česko) - akademie věd - fyzika - ústavy - Česko 

 

Signatura: AK 1959 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2634 z 4609 

 

Ajvaz, Michal, 1949- Znak a bytí : úvahy nad Derridovou grammatologií / Michal Ajvaz. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 
1994.. 

 

- filozofové - bytí - znaky - mluvený projev - písmo - znaková řeč - francouzská filozofie - sémantické gesto - eseje 
- úvahy 

 

Signatura: AK 1626 Hala - galerie nad PC. AK 1626 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2635 z 4609 

 

Baldersheim, Harald Regional organization and administrative performance in Eastern Europe : Proceedings from 
a conference on Regional ... / Ed. by Harald Baldersheim , ... 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Sociology, 1994..

 

- Evropa východní - konference - plánování územní - státní správa 

 

Signatura: AK 1675 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2636 z 4609 

 

Bayerová, Marie, 1922-1997 Bernard Bolzano : evropský rozměr jeho filosofického myšlení / Marie Bayerová. 
Vyd. 1. Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- filozofové - česká filozofie - evropská filozofie - studie 

 

Signatura: AK 1650 Hala - galerie nad PC. AK 1650 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2637 z 4609 

 

Belda, Josef, 1920-Benčík, Antonín, 1926- Polsko a vojenská intervence v Československu 1968 / Josef Belda, 
Antonín Benčík, Jindřich Pecka. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- Srpen, 1968 - okupace - vojenská intervence - Poláci - armáda - Polsko - Sovětský svaz - Československo - 
dokumenty - studie 

 

Signatura: AK 1640 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2638 z 4609 

 

Belda, Josef, 1920-Benčík, Antonín, 1926- Dislokace sovětských vojsk v Československu 1968-1969 : dokumenty 
/ Josef Belda, Antonín Benčík, Jindřich Pecka. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- armáda - ubytování vojska - vojenské posádky - vojenské přesuny - vojenské sklady - vojenské výcvikové 
prostory - Československo - dokumenty - studie 

 

Signatura: AK 1654 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2639 z 4609 

 

Benčík, Antonín, 1926-Pecka, Jindřich, 1936-1998 Maďarská účast v srpnové intervenci 1968 / Antonín Benčík, 
Jindřich Pecka. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- Srpen, 1968 - okupace - vojenská intervence - Maďaři - armáda - Maďarsko - Sovětský svaz - Československo - 



dokumenty - studie 

 

Signatura: AK 1639 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2640 z 4609 

 

Benčík, AntonínPaton, Derek Operace "Dunaj" : Vojáci a Pražské jaro 1968 : Studie a dokumenty / Antonín 
Benčík ; Angl. res Derek Paton. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- 1968 - Sovětský svaz - intervence - Československo 

 

Signatura: AK 1680 Hala - galerie nad PC. AK 1680 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2641 z 4609 

 

Bergson, HenriJakovenko, Boris Čas a svoboda : o bezprostředních datech vědomí = [Orig.: Essai sur les 
données immédiates de la conscience] / Henri Bergson ; z franc. orig. přel. Boris Jakovenko. Praha : Filosofia, 
1994.. 

 

- filozofie - psychologické aspekty - svoboda - vědomí - čas 

 

Signatura: AK 1695 Hala - galerie nad PC. AK 1695 Sklad. K 2983 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2642 z 4609 

 

Brokl, Lubomír, 1937- Česká republika v roce 1993 : politická ročenka / L. Brokl ... [et al.]. Praha : Sociologický 
ústav AV ČR, 1994.. 

 

- politika a vláda - Česko - ročenky - přehledy - politika - ročenky 

 

Signatura: AK 4287 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2643 z 4609 

 



Břach, Radko Smlouva o vzájemných vztazích mazi ČSSR a SRN z roku 1973 : od prvních rozhovorů po ratifikaci 
smlouvy : studie / Radko Břach. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- 1973 - Německá spolková republika - dvoustranné smlouvy - mezinárodní smlouvy - studie - zahraniční politika - 
zahraniční vztahy - Československo 

 

Signatura: AK 1678 Hala - galerie nad PC. AK 1678 Sklad. K 2981 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2644 z 4609 

 

Bulínová, MarieKaplan, Karel Církevní "šestka" (duben 1949 - březen 1950) / editoři Marie Bulínová, Milena 
Janišová, Karel Kaplan. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1994.. 

 

- 1949 - 1951 - Komunistická strana Československa - dokumenty - komise - komunistické strany - náboženská 
perzekuce - politika církevní - stát - Československo 

 

Signatura: AK 2862 Hala - galerie nad PC. E 63915 depozitář Jenštejn. E 63915 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2645 z 4609 

 

Čejchman, PetrHladil, Jindřich Proceedings of the local meeting "Patterns and trends of recoveries from deep 
crises" of the IGCP 335 project "Recoveries from mass extinctions" / editors Petr Čejchman, Jindřich Hladil. 1st 
Ed. Praha : AS CR. Geological Institute, 1994.. 

 

- geologie - konference - paleontologie 

 

Signatura: AK 1850 Hala - galerie nad PC. AK 1850 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2646 z 4609 

 

Derrida, Jacques Politiky přátelství / Jacques Derrida ; Přeloženo z francouzského originálu. 1. vyd. Praha : 
Filosofia, 1994.. 

 

- filozofie - přátelství - úvahy 

 

Signatura: AK 1642 Hala - galerie nad PC. AK 1642 Sklad. K 2976 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2647 z 4609 

 

Doležalová, J.Doležalová, J. Seznam prací 1994 = List of papers 1994 / editor J. Doležalová ; compiled by M. 
Fojtlová and ; J. Doležalová. 1. ed. Brno : AV ČR. Ústav analytické chemie, 1994.. 

 

- 1994 - akademie věd - analytická chemie - bibliografie - seznamy - výzkumné práce - výzkumy 

 

Signatura: AK 1846 Hala - galerie nad PC. AK 1846 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2648 z 4609 

 

Drda, PetrKrulichová, Zuzana Hradiště by Stradonice : Rebirth of a Celtic oppidum / Petr Drda, Alena Rybová ; 
Engl. by Zuzana Krulichová ; Mark Beech. 1st Ed. Praha : CAS. Institute of Archaeology, 1994.. 

 

- Hradiště u Stradonic (Česko : archeologická lokalita) - Čechy (Česko) - Keltové - archeologie - oppidum - sídliště

 

Signatura: AK 1688 Hala - galerie nad PC. AK 1688 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2649 z 4609 

 

Durdík, Tomáš Castellologica bohemica. [D.] 4 / redaktor Tomáš Durdík ; něm. překl. Hermína Marxová a kol. 1. 
ed. Praha : ČSAV. Archeologický ústav, 1994.. 

 

- Morava (Česko) - archeologické výzkumy - archeologie - architektonické památky - hrady - opevnění - panská 
sídla - zámky - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2650 z 4609 

 

Sborník příspěvků kolokvia Dynamika tekutin '94. 1. vyd. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 1994.. 

 

- dynamika tekutin - konference 

 

Signatura: AK 1666 Hala - galerie nad PC. AK 1666 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2651 z 4609 

 

Fass, JosefLiščák, Vladimír Timoteus Pokora : bibliografie 1952-1987 = Timoteus Pokora : bibliography 1952-
1987 / sest. Josef Fass, Jiří Šíma, spolupráce Vladimír Liščák ; stručný životopis naps. Jiří Šíma. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Orientální ústav, 1994.. 

 

- 1952 - 1987 - Pokora Timoteus - biografie - orientalistika - orientalisté - personální bibliografie - sinologie - 
sinologové 

 

Signatura: AK 1870 Hala - galerie nad PC. AK 1870 Sklad. K 2003 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2652 z 4609 

 

Felcman, Ondřej, 1950-Volková, Květoslava Co stála srpnová invaze / Ondřej Felcman, Květoslava Volková. 
Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- Srpen, 1968 - okupace - vojenská intervence - armáda a veřejnost - ekonomické aspekty - materiální škody - 
Československo - Sovětský svaz - studie 

 

Signatura: AK 1638 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2653 z 4609 

 

Figal, GünterKoubová, Věra Hermeneutická svoboda / Günter Figal ; Z něm. orig. přel. Věra Koubová. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Filozofický ústav, 1994.. 

 

- eseje - filozofie - hermeneutika - interpretace - ontologie - svoboda 

 

Signatura: AK 3730 Hala - galerie nad PC. G 36837 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2654 z 4609 

 

Gadamer, Hans-GeorgSokol, Jan Problém dějinného vědomí / Hans-Georg Gadamer ; Z franc. orig. přel. Jiří 
Němec ; Jan Sokol. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1994.. 

 



- dějiny - filozofie - vědomí - vědění 

 

Signatura: AK 1698 Hala - galerie nad PC. AK 1698 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2655 z 4609 

 

Gajdoš, MariánPaton, Derek Postavenie Rusínov-Ukrajincov na Slovensku v rokoch 1948-1953 / Marián Gajdoš, 
Stanislav Konečný ; Angl. res. Derek Paton. 1. ed. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- Rusíni - Slovensko - národnostní menšiny - národnostní otázka 

 

Signatura: AK 1681 Hala - galerie nad PC. AK 1681 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2656 z 4609 

 

Gašová, Kateřina Lidová kultura Slezska / německé resumé Kateřina Gašová. Brno : AV ČR. Ústav pro etnografii 
a folkloristiku, 1994.. 

 

- etnografie - lidová kultura - lidová slovesnost - lidové pověsti - lidové písně - lidové tance - tanec - tradice - 
Hlučín (Česko) - Slezsko - Těšín - zvyky a obyčeje 

 

Signatura: AK 2492 Hala - galerie nad PC. AK 2492 Sklad. F 124031 depozitář Jenštejn. F 124031 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2657 z 4609 

 

Hála, Vlastimil Impulsy Kantovy etiky : (Kant - Bolzano - Brentano) / Vlastimil Hála. 1. vyd. Praha : Filosofia, 
1994.. 

 

- etika - filozofie 

 

Signatura: AK 1665 Sklad. AK 1665 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2658 z 4609 



 

Havlík, Vladimír, 1961- Vesmír, jazyk, myšlení : studie z filosofie vědy a jazyka / ed. Vladimír Havlík, Zdeněk 
Hofmann. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- analytická filozofie - filozofie jazyka - filozofie vědy - filozofie vědomí - sborníky 

 

Signatura: AK 1641 Hala - galerie nad PC. AK 1641 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2659 z 4609 

 

Hlušičková, RůženaCísařovská, Blanka, 1927- Hnutí za občanskou svobodu 1988-1989 : Sborník dokumentů / 
Růžena Hlušičková, Blanka Císařovská. 1. vyd. Praha : Maxdorf, 1994.. 

 

- dokumenty - politická hnutí 

 

Signatura: AK 1692 Hala - galerie nad PC. AK 1692 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2660 z 4609 

 

Hodrová, Daniela Proměny subjektu. Sv. 2 / Redigovala Daniela Hodrová ; kolektiv autorů. 1. vyd. Pardubice : 
Mlejnek, 1994.. 

 

- filozofie - poezie - sociální role - subjekt - subjektivita - text - umění 

 

Signatura: AK 2486 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2661 z 4609 

 

Jarolím, Miroslav Katalog starých tisků knihovny Astronomického ústavu ČSAV. [D.] 2 / Miroslav Jarolím. 1. vyd. 
Ondřejov : ČSAV. Astronomický ústav. Středisko vědeckých informací, 1994.. 

 

- katalogy - knihovny - staré tisky 

 

Signatura: AK 795 Sklad. K 2926 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2662 z 4609 

 

Jiřička, K.Snížek, V. Solar radio burst observations at 10 cm : (January 1992 - December 1993) / K. Jiřička, V. 
Snížek. 1st ed. Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute, [1994].. 

 

- astronomická pozorování - radiové záření - sluneční záření - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2796 Hala - galerie nad PC. AK 2796 Sklad. K 2514 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2663 z 4609 

 

Kaplan, Karel K politickým procesům v Československu 1948-1954 : Dokumentace komise ÚV KSČ pro 
rehabilitaci 1968 / Karel Kaplan. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- 1948 - 1954 - Komunistická strana Československa - dokumenty - dějiny - politické procesy - politika - 
Československo 

 

Signatura: AK 1653 Hala - galerie nad PC. AK 1653 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2664 z 4609 

 

Kaplan, KarelTomášek, Dušan O cenzuře v Československu v letech 1945-1956 / Karel Kaplan, Dušan Tomášek. 
1. vyd. Praha : Akademie věd ČR, 1994.. 

 

- cenzura - dokumenty - Československo 

 

Signatura: AK 1685 Hala - galerie nad PC. AK 1685 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2665 z 4609 

 

Kárný, Miroslav Computer-intensive methods in control and signal processing : Can we beat the curse of 
dimensionality? / edited by Lenka Kulhavá, Miroslav Kárný and Kevin Warwick. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of 
Information Theory and Automation, 1994.. 

 

- automatická identifikace - automatické řízení - expertní systémy - konference - matematická statistika - 
neuronové sítě - statistická mechanika - teorie informace - teorie řízení - umělá inteligence - zpracování signálů - 
sborníky 

 



Signatura: AK 2150 Hala - galerie nad PC. AK 2150 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2666 z 4609 

 

Klápště, Jan Paměť krajiny středověkého Mostecka = Memory recorded with the landscape of medieval Most 
region = La mémoire du paysage du Most médieval = Das Landschaftsgebiet Most als Zeuge des Mittelalters / 
Jan Klápště. 1. vyd. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, Most : Státní galerie výtvarného umění, Most : Ústav 
archeologické památkové péče, 1994.. 

 

- Most-oblast (Česko) - archeologie - krajina - středověk - Čechy severozápadní (Česko) 

 

Signatura: AK 1687 Hala - galerie nad PC. AK 1687 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2667 z 4609 

 

Klíma, Bohuslav, 1925-2000 Pavlov I : excavations 1952-1953 / Bohuslav Klíma ... [et al.] ; edited by Jirí 
Svoboda. Liège : Université de Liège, 1994.. 

 

- Pavlov (Břeclav, Česko) - Morava jižní (Česko) - sborníky - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - 
kamenné nástroje - naleziště - pravěk 

 

Signatura: AK 3646 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2668 z 4609 

 

Kostelecký, Tomáš Regionální diferenciace sociálních problémů v České republice / Tomáš Kostelecký. 1. vyd. 
Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1994.. 

 

- regionální diferenciace - sociologie - sociální politika - Česko 

 

Signatura: AK 2068 Hala - galerie nad PC. AK 2068 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2669 z 4609 

 

Kouřil, PavelPravdová, Hana Slovanské osídlení českého Slezska / Pavel Kouřil ; Autoři kreseb a plánů Hana 



Pravdová , ... 1. vyd. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1994.. 

 

- Slezsko - Slované - archeologie - dějiny - hradiště - kultura - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1723 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2670 z 4609 

 

Koutská, IvanaSvátek, František Politické elity v Československu 1918-1948 : Sborník = Political Élites in 
Czechoslovakia, 1919-1948 / Uspoř. Ivana Koutská, František Svátek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé 
dějiny, 1994.. 

 

- biografie - osobnosti - politici - politika 

 

Signatura: AK 1740 Hala - galerie nad PC. AK 1740 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2671 z 4609 

 

Král, Miloslav Změna paradigmatu vědy / Miloslav Král. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- studie - filozofie a věda - paradigma vědy - věda 

 

Signatura: AK 1697 Hala - galerie nad PC. AK 1697 Sklad. K 2985 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2672 z 4609 

 

Krbec, Miroslav Nonlinear analysis, function spaces and applications. Vol. 5. Proceedings of the Spring School / 
editors Miroslav Krbec [et al.]. 1st Ed. Prague : Prometheus, 1994.. 

 

- nelineární analýza - prostory funkcí 

 

Signatura: AK 1858 Hala - galerie nad PC. AK 1858 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2673 z 4609 



 

Lukešová, Alena Kultivační a mikroskopické metody studia počtu mikroorganismů v půdě : sborník příspěvků ze 
semináře (22.-23.2. 1994) / V. Krištůfek, A. Lukešová (eds). České Budějovice : AV ČR. Ústav půdní biologie, 
1994.. 

 

- konference - kultivace - mikroskopie - půdní mikrobiologie - půdní mikroorganismy - sborníky 

 

Signatura: AK 3149 Hala - galerie nad PC. AK 3149 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2674 z 4609 

 

Madry, Jindřich Sovětská okupace Československa, jeho normalizace v letech 1969-1970 a role ozbrojených sil / 
Jindřich Madry. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- Sovětský svaz - intervence - okupace - Československo 

 

Signatura: AK 1663 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2675 z 4609 

 

Machonin, Pavel, 1927-2008Tuček, Milan, 1948- A historical comparison of social structures in the Czech 
Republic in 1984 and 1993 / Pavel Machonin, Milan Tuček. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1994.. 

 

- sociální stratifikace - sociální struktura - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1648 Hala - galerie nad PC. AK 1648 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2676 z 4609 

 

Machonin, Pavel, 1927-2008 Social and political transformation in the Czech Republic / Pavel Machonin. Praha : 
AV ČR. Sociologický ústav, [1994?].. 

 

- společenská transformace - ekonomická transformace - politický systém - sociální struktura - sociální změna - 
Česko - studie 

 

Signatura: AK 1647 Hala - galerie nad PC. AK 1647 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2677 z 4609 

 

Maršík, F. Metastable behaviour of fluids and critical phenomena : Lecture notes / Coordinated by F. Maršík. 1st 
Ed. Praha : Úst. termomechaniky AV ČR, 1994.. 

 

- tekutiny - termomechanika 

 

Signatura: AK 1727 Hala - galerie nad PC. AK 1727 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2678 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Cesta demokracie. [D. ] 3. : Projevy - články - rozhovory 1924-
1928 / Tomáš Garrigue Masaryk. 1. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka, 1994.. 

 

- demokracie - filozofie - *spisy 

 

Signatura: AK 3100 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2679 z 4609 

 

Medunová, Anna, 1929-2001Bauerová, Alice Siedlung der Jevišovice-Kultur in Brno-Starý Lískovec : (Bez. Brno-
město) / Anna Medunová-Benešová, Petr Vitula ; překl. Alice Bauerová. 1. Ausg. Brno : AV ČR. Archeologický 
ústav, 1994.. 

 

- Brno (Česko) - archeologie - jevišovická kultura - sídliště 

 

Signatura: AK 1726 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2680 z 4609 

 

Merhaut, Luboš Cesty stylizace : (stylizace, "okraj" a mystifikace v české literatuře přelomu devatenáctého a 
dvacátého století) / Luboš Merhaut. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro českou literaturu, 1994.. 

 

- dekadence - mystifikace - optimismus - stylizace - česká literatura 

 

Signatura: AK 2146 Hala - galerie nad PC. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2681 z 4609 

 

Michalski, Krzysztof Liberální společnost : sborník příspěvků z konference v Castel Gandolfo 1992 / editor 
Krzysztof Michalski. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- liberalismus - občanská společnost - svoboda - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1672 Sklad. AK 1672 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2682 z 4609 

 

Nellen, Klaus Liberální společnost = [Orig.: Die liberale Gesellschaft] / editor Krzysztof Michalski ; redaktor Klaus 
Nellen ; z originálů a s přihlédnutím k německým překladům přeložil Otakar Vochoč. 1. vyd. Praha : Filosofia, 
Praha :, 1994.. 

 

- islám - konference - křesťanské církve - liberalismus - liberální demokracie - politika církevní - sociální politika - 
sociální vztahy - společnost - stát - svoboda 

 

Signatura: I 13 K Hala. AK 2130 Hala - galerie nad PC. AK 2130 Sklad. K 2043 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2683 z 4609 

 

Novotný, Jan Biografický slovník českých zemí. Ukázkový sešit / hlavní redaktor Jan Novotný ; hlavní redaktor 
Jan Novotný. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1994.. 

 

- Česko - Čechy (Česko) - Morava (Česko) - Slezsko (Česko) - Československo - biografie - biografické slovníky - 
osobnosti 

 

Signatura: AK 2070 Hala - galerie nad PC. AK 2070 Sklad. K 2079 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2684 z 4609 

 

Obuchová, Ľubica Čína - Peking : (Základní informace) / Ľubica Obuchová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Orientální 
ústav, 1994.. 



 

- Peking - informace - Čína 

 

Signatura: AK 1693 Hala - galerie nad PC. AK 1693 Sklad. K 2982 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2685 z 4609 

 

Otáhal, Milan, 1928- Opozice, moc, společnost 1969-1989 : Příspěvek k dějinám "normalizace" / Milan Otáhal. 1. 
vyd. Praha : Maxdorf, 1994.. 

 

- disent - disidenti - moc - normalizace - opozice - politika - společnost - Československo 

 

Signatura: AK 1690 Hala - galerie nad PC. AK 1690 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2686 z 4609 

 

Palát, Augustin Jaroslav Průšek : bibliografie 1931-1991 = Jaroslav Průšek : bibliography 1931-1991 / sestavil a 
redigoval Jiří Šíma ; stručný životopis napsal Augustin Palát. 1. vyd. Praha : AV ČR. Orientální ústav, 1994.. 

 

- 1931 - 1991 - Průšek Jaroslav - biografie - orientalistika - orientalisté - personální bibliografie - sinologie - 
sinologové 

 

Signatura: AK 1869 Hala - galerie nad PC. AK 1869 Sklad. K 1991 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2687 z 4609 

 

Pánek, JaroslavRejchrtová, Noemi Husitství - reformace - renesance : Sborník k 6O. narozeninám Františka 
Šmahela. [D.] 1 = Hussitism - reformation - renaissance. [D.] 1 / Uspoř. Jaroslav Pánek, Miloslav Polívka, Noemi 
Rejchrtová. 1. ed. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1994.. 

 

- 13. stol. - 14. stol. - Evropa - Václav IV. 1361-1419 - církevní reformace - dějiny - historiografie - husitství - 
reformace - renesance - sborníky - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1717 Hala - galerie nad PC. AK 1717 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2688 z 4609 

 

Pánek, JaroslavRejchrtová, Noemi Husitství - reformace - renesance : Sborník k 6O. narozeninám Františka 
Šmahela. [D.] 2 = Hussitism - reformation - renaissance. [D.] 2 / Uspoř. Jaroslav Pánek, Miloslav Polívka, Noemi 
Rejchrtová ; Techn. spolupr. Jaroslav Boubín ; Jaroslav Láník. 1. ed. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1994.. 

 

- 15. stol. - 16. stol. - církevní reformace - dějiny - historiografie - husitství - reformace - renesance - sborníky - 
třicetiletá válka, 1618-1648 - veřejný život - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1717 Hala - galerie nad PC. AK 1717 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2689 z 4609 

 

Pánek, JaroslavRejchrtová, Noemi Husitství - reformace - renesance : Sborník k 6O. narozeninám Františka 
Šmahela. [D.] 3 = Hussitism - reformation - renaissance. [D.] 3 / Uspoř. Jaroslav Pánek, Miloslav Polívka, Noemi 
Rejchrtová. 1. ed. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1994.. 

 

- 16. stol. - 17. stol. - bibliografie - církevní reformace - dějiny - historici - historiografie - humanismus - husitství - 
reformace - renesance - sborníky - Česko 

 

Signatura: AK 1717 Hala - galerie nad PC. AK 1717 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2690 z 4609 

 

Pavlincová, Helena, 1948- Filosofická revue 1929-1948 : bibliografie časopisu olomouckých dominikánů / sest. a 
předml. naps. Helena Pavlincová. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- odborné časopisy - filozofie - křesťanská filozofie - Olomouc (Česko) - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 1652 Hala - galerie nad PC. AK 1652 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2691 z 4609 

 

Pechalová, Zdeňka T. G. Masaryk : bibliografie k životu a dílu. D. 2, Knižní a jiné samostatně publikované práce o 
životě a díle TGM / zpracovali a úvodní poznámku napsali Z. Pechalová, O. Vochoč ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : 
Národní knihovna : Filosofický ústav AV ČR, 1994.. 

 

- prezidenti - politici - osobnosti - Česko - personální bibliografie 

 

Signatura: AK 1423 Hala - galerie nad PC. AK 1423 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2692 z 4609 

 

Peřestý, R. Project CESAR : (papers relevant to microaccelerometric experiment MACEK) / R. Peřestý ... [et al.]. 
1st ed. Ondřejov : AS CR. Astronomical Institute, [1994].. 

 

- dálkový průzkum - umělé družice - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2795 Hala - galerie nad PC. AK 2795 Sklad. K 2513 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2693 z 4609 

 

Petržílka, V. On possible beneficial ponderomotive force effects on fast wave coupling in tokamaks / V. Petržílka. 
1st Ed. Praha : CAS. Institute of Plasma Physics, 1994.. 

 

- fyzika - plazma - ponderomotivní síly - tokamaky - vlny 

 

Signatura: AK 1627 Hala - galerie nad PC. AK 1627 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2694 z 4609 

 

Piffl, V. Absolute measurements of light impurities line radiation using MLM-based spectrometer on CASTOR 
Tokamak / V. Piffl , ... 1st Ed. Praha : CAS. Institute of Plasma Physics, 1994.. 

 

- CASTOR - fyzika - plazma - spektrometry - tokamaky 

 

Signatura: AK 1656 Hala - galerie nad PC. AK 1656 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2695 z 4609 

 

Sborník abstraktů konference Odborné skupiny organické a farmaceutické chemie České společnosti chemické. 
1. vyd. Praha : Odb. skupina org. a farm. chemie ČSCH s ÚOCHB AV ČR, 1994.. 

 

- bioorganická chemie - chemie - farmacie - konference - organická chemie 



 

Signatura: AK 1670 Hala - galerie nad PC. AK 1670 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2696 z 4609 

 

Polymer networks 94 : 1994 Prague meetings on macromolecules. 50th meeting - 35th microsymposium. 1st Ed. 
Praha : AS CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 1994.. 

 

- konference - makromolekulární chemie - polymery 

 

Signatura: AK 1651 Hala - galerie nad PC. AK 1651 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2697 z 4609 

 

Polymery a ekologie : Sborník přednášek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav makromolekulární chemie, 1994.. 

 

- ekologie - konference - polymery 

 

Signatura: AK 1660 Hala - galerie nad PC. AK 1660 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2698 z 4609 

 

Pospíšil, MilanOttlová, Marta Antonín Dvořák 1841-1991 : Report of the International Musicological Congress / 
Ed. by Milan Pospíšil, Marta Ottlová. 1. ed. Praha : AV ČR. Ústav pro hudební vědu, 1994.. 

 

- konference - muzikologie 

 

Signatura: AK 1694 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2699 z 4609 

 

Prečan, Vilém, 1933-Drápala, Milan, 1964- V kradeném čase : Výběr ze studií, článků a úvah z let 1973-1993 / 
Vilém Prečan, Uspoř. Milan Drápala. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1994.. 

 



- Charta 77 - Prečan Vilém 1933- - disent - dějiny - historici - komunistické strany - politická moc - samizdat - 
samizdatová literatura - studie - úvahy - Československo 

 

Signatura: AK 1746 Hala - galerie nad PC. AK 1746 Sklad. K 2016 depozitář Jenštejn. K 2016 depozitář Jenštejn. 
K 2016 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2700 z 4609 

 

Programy a algoritmy numerické matematiky ... : Sborník kursu. 1. vyd. Praha : Matematický ústav AV ČR, 1994..

 

- algoritmy - konference - numerická matematika - programy 

 

Signatura: AK 1938 Hala - galerie nad PC. AK 1938 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2701 z 4609 

 

Řehák, JanMánek, Pavel Prostředky kauzálního modelování v sociologii shrnující pojednání o postupech a 
přehled základních pojmů / Jan Řehák, Pavel Mánek. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1994.. 

 

- kauzalita - kauzální modelování - modelování - sociologie - statistika 

 

Signatura: AK 2115 Hala - galerie nad PC. AK 2115 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2702 z 4609 

 

Semotanová, Eva Kartografie v historické práci : Vademecum = Cartography in historical work / Eva Semotanová. 
1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1994.. 

 

- dějiny - geografie - historiografie - kartografie - mapy 

 

Signatura: AK 1711 Hala - galerie nad PC. AK 1711 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2703 z 4609 

 



Slezák, LubomírLacina, Vlastislav Státní hospodářská politika v ekonomickém vývoji první ČSR / Lubomír Slezák, 
Vlastislav Lacina. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1994.. 

 

- dějiny - ekonomika - hospodářství - politika - Československo 

 

Signatura: AK 1745 Sklad. AK 1745 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2704 z 4609 

 

Sobotka, MilanMoural, Josef Dějiny novověké filosofie od Descarta po Hegela / M. Sobotka, M. Znoj, J. Moural. 2. 
oprav. vyd. Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- dějiny filozofie - filozofové - logika - metafyzika - novověká filozofie - přehledy 

 

Signatura: AK 3332 Hala - galerie nad PC. AK 3332 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2705 z 4609 

 

Stachová, Jiřina Model a analogie ve vědě, umění a filozofii : sborník příspěvků / editor - Jiřina Stachová. 1. vyd. 
Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- sborníky konferencí - analogie (filozofie) - filozofické aspekty - filozofie - modelování - modely (umění) - umění - 
věda 

 

Signatura: AK 1668 Hala - galerie nad PC. AK 1668 Sklad. K 2980 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2706 z 4609 

 

Státník, Dalibor Sankční pracovní právo v padesátých letech : Vládní nařízení o opatřeních proti fluktuaci a 
absenci č. 52/1953 Sb. / Dalibor Státník. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- 1953 - pracovní právo - práce - zákony - Československo 

 

Signatura: AK 1674 Hala - galerie nad PC. AK 1674 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2707 z 4609 

 

Svoboda, Patricia H.Šubrt, Jiří Villa Lanna - antika a Praha 1872 = Villa Lanna-Antike und Prag / Patricia H. 
Svoboda [et al.] ; Uspořádal a k vydání připravil Jiří Šubrt. 1. vyd. Praha : KLP - Koniasch Latin Press :, AV ČR. 
Ústav pro klasická studia, 1994.. 

 

- 19. stol. - Lanna, V. - antika - biografie - klasicismus - konference - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 2424 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2708 z 4609 

 

Svoboda, Vladimír Logica '93 : Proceedings of the 7th International Symposium / Ed. Petr Kolář ; Vladimír 
Svoboda. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- konference - logika 

 

Signatura: AK 1645 Hala - galerie nad PC. AK 1645 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2709 z 4609 

 

Svobodová, JanaSvobodová, Jana Zdroje a projevy antisemitismu v českých zemích 1948-1992 : Studie / Jana 
Svobodová ; Angl. res. Jana Svobodová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1994.. 

 

- antisemitismus - Československo - Židé 

 

Signatura: AK 1679 Hala - galerie nad PC. AK 1679 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2710 z 4609 

 

Šimek, M.DeBenedictis, S. On the use of the numerical simulation of the 1. positive system of N2 : I. Emission 
and LIF analysis / M. Šimek, G. Dilecce, S. DeBenedictis. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 
1994.. 

 

- dusík - emise - fluorescence - indukce - lasery - modelování - numerické simulace - plazma - spektroskopie - 
vibrace 

 

Signatura: AK 1922 Hala - galerie nad PC. AK 1922 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2711 z 4609 

 

Šimek, Milan DC GlidArc discharge: status report 1994 / Milan Šimek et al. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of 
Plasma Physics, 1994.. 

 

- elektrické oblouky - elektrické výboje - plazma - stejnosměrný proud 

 

Signatura: AK 1924 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2712 z 4609 

 

Šimek, MilanDeBenedictis, S. On the use of the numerical simulation of the 1. positive system of N2 : II. Fast trot 
estimation from the partially resolved (3,0) band / By Milan Šimek, S. DeBenedictis. 1st Ed. Prague : AS CR. 
Institute of Plasma Physics, 1994.. 

 

- dusík - molekuly - numerické simulace - plazma - svazky - teplota 

 

Signatura: AK 1925 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2713 z 4609 

 

Šimek, Milan On the use of the numerical simulation of the 1. positive system of N2 : III. Numerical thermometer 
on (v',O) bands, v'=O-3 / By Milan Šimek. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1994.. 

 

- dusík - modelování - molekuly - numerické simulace - numerické termometry - plazma - svazky - teplota 

 

Signatura: AK 1926 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2714 z 4609 

 

Tejral, Jaroslav Markomannenkriege : Ursachen und Wirkungen / Hrsg. von Herwig Friesinger ; Jaroslav Tejral ; 
Alois Stuppner. 1st Ed. Brno : AV ČR. Archeologický ústav, 1994.. 

 



- Markomani - archeologie - konference - starověk - války 

 

Signatura: AK 1755 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2715 z 4609 

 

Tondl, Ladislav, 1924- Věda, technika a společnost : soudobé tendence a transformace vzájemných vazeb / 
Ladislav Tondl. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- filozofie a věda - věda a společnost - technika - věda - věda a technika - filozofické aspekty - eseje 

 

Signatura: AK 1644 Hala - galerie nad PC. AK 1644 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2716 z 4609 

 

Třeštík, Dušan, 1933-2007 Směřování české vědy : sborník diskusního semináře / editor Dušan Třeštík. Praha : 
AV ČR. Vědecká rada, 1994.. 

 

- akademie věd - etika - filozofie vědy - konference - organizace - postmodernismus - studium - transformace - 
výzkum - věda - vědci - Česko 

 

Signatura: AK 2255 Hala - galerie nad PC. AK 2255 Sklad. K 2389 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2717 z 4609 

 

Tůma, Oldřich Zítra zase tady! : Protirežimní demonstrace v předlistopadové Praze jako politický a sociální 
fenomén / Oldřich Tůma. 1. vyd. Praha : Maxdorf, 1994.. 

 

- analýzy - demonstrace - politika - Československo 

 

Signatura: AK 1682 Hala - galerie nad PC. AK 1682 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2718 z 4609 

 



Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 4, Gost´´ - istonoti ; Doplňky k bibliografickému aparátu I. 1. 
vyd. Praha : Academia, 1994.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. K 2097 depozitář Jenštejn. K 2097 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2719 z 4609 

 

Vaněk, Miroslav Veřejné mínění o socialismu před 17. listopadem 1989 : Analýza výsledků výzkumů veřejného 
mínění prováděných ÚVVM od roku 1972 do roku 1989 / Miroslav Vaněk. 1. vyd. Praha : Maxdorf, 1994.. 

 

- socialismus - statistiky - veřejné mínění - Československo 

 

Signatura: AK 1689 Hala - galerie nad PC. AK 1689 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2720 z 4609 

 

Večerník, Jiří Economic inequalities old and new: the Czech case / Jiří Večerník. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute 
of Sociology, 1994.. 

 

- ekonomika - Česko 

 

Signatura: AK 1671 Hala - galerie nad PC. AK 1671 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2721 z 4609 

 

Vláčil, J.Mazálková, I. Large-scale privatization: Social conflict and consensus / J. Vláčil, I. Hradecká, I. 
Mazálková. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Sociology, 1994.. 

 

- privatizace - sociální konflikty - Česko 

 

Signatura: AK 1676 Hala - galerie nad PC. AK 1676 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2722 z 4609 

 

Vrba, P. The reflection of relativistic electron beam by virtual cathode / P. Vrba 1st Ed. Praha : CAS. Institute of 
Plasma Physics, 1994.. 

 

- elektronové paprsky - fyzika - plazma - virtuální katody 

 

Signatura: AK 1628 Hala - galerie nad PC. AK 1628 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2723 z 4609 

 

Vrba, P. Velocity spread of REB generated by high current diode / P. Vrba. 1st Ed. Praha : CAS. Institute of 
Plasma Physics, 1994.. 

 

- diody - elektronové paprsky - fyzika - magnetické pole - plazma 

 

Signatura: AK 1629 Hala - galerie nad PC. AK 1629 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2724 z 4609 

 

Weinerová, Renata Romanies - In search of lost security? : an ethnological probe in Prague 5 / by Renata 
Weinerová. Praha : AS CR. Institute of Ethnology, 1994.. 

 

- Romové - nezaměstnanost - případové studie - rasová diskriminace - sociální problémy - vzdělání - Česko 

 

Signatura: AK 2495 Hala - galerie nad PC. AK 2495 Sklad. K 2412 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2725 z 4609 

 

Zátka, Vlastimil, 1946- Kantova teorie estetiky : studie k dějinám filozofie 18. století / Vlastimil Zátka. Vyd. 1. 
Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- filozofové - estetika - filozofické myšlení - německá filozofie - studie 

 

Signatura: AK 1643 Hala - galerie nad PC. AK 1643 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2726 z 4609 

 

Zeman, Jiří Čas a emanace / Jiří Zeman. 1. vyd. Praha : Filosofia, 1994.. 

 

- emanace - filozofické aspekty - kosmologie - psychologické aspekty - studie - vesmír - čas 

 

Signatura: AK 1664 Hala - galerie nad PC. AK 1664 Sklad. K 2979 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2727 z 4609 

 

Zolotarev, I. Sborník referátů semináře Interakce a zpětné vazby '94 / Red. sborníku I. Zolotarev. 1. vyd. Praha : 
Úst. termomechaniky AV ČR, 1994.. 

 

- dynamické systémy - interakce - konference - termomechanika - zpětné vazby 

 

Signatura: AK 1667 Hala - galerie nad PC. AK 1667 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2728 z 4609 

 

Žáček, F.Kletečka, P. Test of 10 GHz sin-cosin microwave reflectometer on CASTOR / F. Žáček, P. Kletečka. 1. 
vyd. Praha : AS CR. Institute of Plasma Physics, 1994.. 

 

- CASTOR - plazma - reflektometry - tokamaky 

 

Signatura: AK 1700 Hala - galerie nad PC. AK 1700 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2729 z 4609 

 

Archeologický ústav AV ČR Praha. Praha : AV ČR. Archeologický ústav, 1994.. 

 

- archeologie - informační publikace - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 2722 Hala - galerie nad PC. AK 2722 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2730 z 4609 

 

Annual report 1993 - Geological Institut / kolektiv autorů. 1st ed. Praha : AS CR. Geological Institute, 1994.. 

 

- 1993 - geologie - ročenky 

 

Signatura: AK 1758 Hala - galerie nad PC. AK 1758 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2731 z 4609 

 

Altman, Karel, 1960- Krčemné Brno : o hostincích, kavárnách a hotelech, ale také o hospodách, výčepech a 
putykách v moravské metropoli / Karel Altman. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1993.. 

 

- Brno (Česko) - dějiny - hostince - kavárny - pivo - restaurace - společnost - spolky - víno - životní styl 

 

Signatura: AK 2442 Hala - galerie nad PC. AK 2442 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2732 z 4609 

 

Bendlová, Peluška, 1931- Gabriel Marcel / Peluška Bendlová. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 1993.. 

 

- filozofové - francouzská filozofie - transcendentální filozofie - biografie - studie 

 

Signatura: AK 1631 Hala - galerie nad PC. AK 1631 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2733 z 4609 

 

Blechová, Lenka Latinitatis medii aevi lexicon Bohemorum = Slovník středověké latiny v českých zemích. [D.] 3, D 
- Exy / zprac. kol. autorů z Kabinetu pro studia řecká, římská a latinská ČSAV ; založil a koncepci vypracoval 
Bohumil Ryba ; autoři: Lenka Blechová ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Academia, [1993-1999].. 

 

- historická lexikologie - jazykové slovníky - středověká latina - Česko - čeština 

 

Signatura: AK 2435 Hala - galerie nad PC. III 0 Příručka. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2734 z 4609 

 

Blechová, Lenka Latinitatis medii aevi lexicon Bohemorum = Slovník středověké latiny v českých zemích. [D.] 4, F 
- Hyt / zprac. kol. autorů z Kabinetu pro studia řecká, římská a latinská ČSAV ; založil a koncepci vypracoval 
Bobumil Ryba ; autoři: Lenka Blechová ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Academia, [1993-1998].. 

 

- historická lexikologie - jazykové slovníky - středověká latina - Česko - čeština 

 

Signatura: AK 2435 Hala - galerie nad PC. III 0 Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2735 z 4609 

 

Bolomský, KarelOtáhal, Milan, 1928- Svědectví o duchovním útlaku 1969-1970. Dokumenty : "Normalizace" v 
kultuře, umění, vědě, školství a masových sdělovacích prostředcích / Karel Bolomský, Alena Nosková, Milan 
Otáhal. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1993.. 

 

- Československo - dokumenty - studie - ideologie - komunistický režim - kultura - masmédia - normalizace, 
Československo, 1968-1989 - politická perzekuce - umění 

 

Signatura: AK 3520 Hala - galerie nad PC. AK 3520 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2736 z 4609 

 

Analysis of structure of biomacromolecules and their interactions with environmental cytotoxic agents : abstracts. 
1st Ed. Brno : AS CR. Institute of Biophysics, [1993].. 

 

- 1993 - abstrakta - akademie věd - biofyzika - biomolekuly - cytotoxicita - konference - makromolekuly 

 

Signatura: AK 2036 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2737 z 4609 

 

Čermáková, Marie, 1946- Sociální postavení rodiny jako základního činitele a adresáta sociální pomoci : 
výzkumná práce / garant projektu Marie Čermáková ... [et al.]. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1993.. 

 

- rodina - ekonomické postavení - sociální pomoc - sociologie rodiny - sociální skupiny - rodinná politika - Česko - 



statistiky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1612 Hala - galerie nad PC. AK 1612 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2738 z 4609 

 

Černý, Jaroslav Africana Bohemica. [1], Bibliographia 1918-1988 / edited by Jaroslav Černý and Otakar Hulec ; 
compiled by fellows of African Department. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav AV ČR, 1993.. 

 

- afrikanistika - africké jazyky - afrikanisté - orientalistika - etnologie - Afrika - Česko - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 1604 Hala - galerie nad PC. AK 1604 Sklad. K 2973 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2739 z 4609 

 

Doležal, Bohumil Hledání naděje 1978-1987 : Výběr z ineditních sborníků / Výběr textů provedli Bohumil Doležal , 
... 1. vyd. Praha : Maxdorf, 1993.. 

 

- ineditní sborníky 

 

Signatura: AK 3521 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2740 z 4609 

 

Durdík, Tomáš, 1951- Castellologica bohemica. [D.] 3 / redaktor Tomáš Durdík ; překlad do němčiny H. Marxová 
a kol. Praha : Archeologický ústav AV ČR, 1993.. 

 

- kastelologie - archeologie středověku - archeologické výzkumy - hrady - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2741 z 4609 

 

Forst, Vladimír, 1921-2010 Lexikon české literatury : osobnosti, díla, instituce. 2, H - L ; sv. 2, K-L ; dodatky k LČL 



1, A - G / zpracoval autorský a redakční kolektiv, vedoucí redaktor Vladimír Forst. 1. vyd. Praha : Academia, 
1993.. 

 

- česká literatura - literární díla - čeští spisovatelé - literární život - nakladatelství a vydavatelství - Česko - 
encyklopedie 

 

Signatura: I 07 E Hala. IV Příručka. V Příručka. AK 2092 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2742 z 4609 

 

Forst, Vladimír, 1921-2010 Lexikon české literatury : osobnosti, díla, instituce. 2, H - L ; sv. 1, H-J ; dodatky k LČL 
1, A - G / zpracoval autorský a redakční kolektiv, vedoucí redaktor Vladimír Forst. 1. vyd. Praha : Academia, 
1993.. 

 

- čeští spisovatelé - česká literatura - nakladatelství a vydavatelství - literární život - literární díla - Česko - 
encyklopedie 

 

Signatura: I 07 E Hala. IV Příručka. V Příručka. AK 2092 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2743 z 4609 

 

Gebauer, František Soudní perzekuce politické povahy v Československu 1948-1989 : (Statistický přehled) = 
Politically motivated judicial persecution (Statistical data) / František Gebauer , ... 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav 
pro soudobé dějiny, 1993.. 

 

- politická perzekuce - rehabilitace - statistiky - tabulky - totalita - zákony - Československo 

 

Signatura: AK 1621 Hala - galerie nad PC. AK 1621 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2744 z 4609 

 

Herold, Vilém, 1933- The European Dimension of St. Anselm's Thinking : Proceedings of the Conference 
organized by the Anselm-Society and the Institute of Philosophy of Academy of Sciences of the Czech Republic / 
ed. by Josef Zumr, Vilém Herold. 1st ed. Praha : AV ČR. Filozofický ústav, 1993.. 

 

- evropská filozofie - filozofové - křesťanská filozofie - křesťanští světci - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1590 Hala - galerie nad PC. AK 1590 Sklad. K 2993 depozitář Jenštejn. K 2993 depozitář Jenštejn.

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2745 z 4609 

 

Hodrová, Daniela Proměny subjektu. Sv. 1 / Redigovala Daniela Hodrová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro 
českou a světovou literaturu, 1993.. 

 

- filozofie - poezie - sociální role - subjekt - subjektivita - text - umění 

 

Signatura: AK 2486 Hala - galerie nad PC. AK 2486 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2746 z 4609 

 

Hulec, Otakar, 1935- Threefold wisdom : Islam, the Arab world and Africa : papers in honour of Ivan Hrbek / 
editors Otakar Hulec, Miloš Mendel. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav AV ČR, 1993.. 

 

- islám - kulturní dějiny - orientalistika - orientalisté - politické dějiny - arabské země - Afrika - biografie - sborníky 

 

Signatura: AK 1632 Hala - galerie nad PC. AK 1632 Sklad. II 48224. II 48225. II 49766. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2747 z 4609 

 

Charvát, Petr, 1949- Ancient Mesopotamia : humankind's long journey into civilization / Petr Charvát. Vyd. 1. 
Praha : Orientální ústav AV ČR, 1993.. 

 

- dějiny civilizace - archeologie - orientalistika - starověk - Blízký východ - Mezopotámie - Orient - studie 

 

Signatura: AK 1605 Hala - galerie nad PC. AK 1605 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2748 z 4609 

 

IPP Prague contributions to the IAEA Technical Committee Meeting on Research Using Small Tokamaks : 
CASTOR tokamak Team : Würzburg, Germany, 28.-29. September 1992. Praha : Institute of Plasma Physics 
Czechoslovak Academy of Sciences, 1993.. 

 

- tokamaky - výzkumné zprávy 

 



Signatura: AK 1596 Hala - galerie nad PC. AK 1596 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2749 z 4609 

 

Jech, Karel, 1929- Stránkami soudobých dějin : sborník statí k pětašedesátinám historika Karla Kaplana = [Pages 
of contemporary history : festschrift for the historian Karel Kaplan on the occasion of his 65th birthday = Blättern in 
der Zeitgeschichte : Festschrift für den Historiker Karel Kaplan zum 65. Geburtstag] / připravil a uspořádal Karel 
Jech. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1993.. 

 

- historici - historiografie - historické vědy - společnost a politika - soudobé dějiny - Československo - sborníky - 
biografie - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 1592 Hala - galerie nad PC. AK 1592 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2750 z 4609 

 

Kaplan, Karel, 1928- Majetkové zdroje KSČ v letech 1945-1952 : [studie] / Karel Kaplan. Praha : Ústav pro 
soudobé dějiny AV ČR ve spolupráci se Státním ústředním archivem Praha, 1993.. 

 

- příjmy - majetek - studie 

 

Signatura: AK 1582 Hala - galerie nad PC. AK 1582 Sklad. K 3988 depozitář Jenštejn. K 3988 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2751 z 4609 

 

Kaplan, Karel Poslední rok prezidenta : Edvard Beneš v roce 1948 / Karel Kaplan. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav 
pro soudobé dějiny, 1993.. 

 

- věda a politika 

 

Signatura: AK 1595 Hala - galerie nad PC. AK 1595 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2752 z 4609 

 

Kaplan, Karel, 1928- Příprava Ústavy ČSR v letech 1946-1948 : diskuse v Národní frontě a názory expertů : 



[soubor dokumentů] / Karel Kaplan. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993.. 

 

- ústava - ústavní právo - Československo - dokumenty - zákony 

 

Signatura: AK 1601 Hala - galerie nad PC. AK 1601 Sklad. K 2971 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2753 z 4609 

 

Kaplan, Karel Sociální souvislosti krizí komunistického režimu v letech 1953-1957 a 1968-1975 / Karel Kaplan. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1993.. 

 

- Československo - studie - ekonomické ukazatele - sociální systémy - totalitní režimy 

 

Signatura: AK 1599 Hala - galerie nad PC. AK 1599 Sklad. K 2969 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2754 z 4609 

 

Kaplan, Karel Aparát ÚV KSČ v letech 1948-1968 : Studie a dokumenty / Karel Kaplan. 1. vyd. Praha : AV ČR. 
Ústav pro soudobé dějiny, 1993.. 

 

- Komunistická strana Československa - politika - socialismus - struktura 

 

Signatura: AK 1598 Hala - galerie nad PC. AK 1598 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2755 z 4609 

 

Kaplan, Karel, 1928- Stát a církev v Československu v letech 1948-1953 / Karel Kaplan. 1. vyd. Praha : Ústav pro 
soudobé dějiny AV ČR ; Brno : Doplněk, 1993.. 

 

- stát a církev - duchovní - řeholní řády - církve - církevní dějiny - komunistický režim - politická perzekuce - 
náboženská perzekuce - Československo - stát 

 

Signatura: AK 1620 Hala - galerie nad PC. AK 1620 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2756 z 4609 

 

Kaplan, Karel, 1928- Sovětští poradci v Československu 1949-1956 / Karel Kaplan. Praha : Ústav pro soudobé 
dějiny AV ČR, 1993.. 

 

- komunistický režim - sovětští poradci - Československo - studie - dokumenty 

 

Signatura: AK 1625 Hala - galerie nad PC. AK 1625 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2757 z 4609 

 

Klíma, R. Preliminary considerations on the diffraction (quasi-optical) grill in CASTOR tokamak / R. Klíma. Prague 
: Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1993.. 

 

- tokamaky - difrakce - vlnovody - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1606 Hala - galerie nad PC. AK 1606 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2758 z 4609 

 

Kostlán, Antonín Druhý sjezd československých historiků (5.-11. října 1947) a jeho místo ve vývoji českého 
dějepisectví v letech 1935-1948 / studii napsal a edici připravil Antonín Kostlán. 1. vyd. Praha : AV ČR. Archiv, 
1993.. 

 

- sborníky konferencí - akademie věd - archivy - dějiny - historici - historiografie - konference - Československo 

 

Signatura: B 7935. AK 1657 Hala - galerie nad PC. AK 1657 Sklad. K 2977 depozitář Jenštejn. K 2977 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2759 z 4609 

 

Kotalík, Pavel On one numerical approach to Stefan problem / Pavel Kotalík. Prague : Institute of Plasma Physics 
Czechoslovak Academy of Sciences, 1993.. 

 

- plazma (fyzika) - entalpie - numerické metody - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1588 Hala - galerie nad PC. AK 1588 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2760 z 4609 

 

Kotalík, Pavel A numerical approach to Stefan problem / Pavel Kotalík. Prague : Institute of Plasma Physics 
Czechoslovak Academy of Sciences, 1993.. 

 

- plazma (fyzika) - entalpie - numerické metody - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1609 Hala - galerie nad PC. AK 1609 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2761 z 4609 

 

Koudelka, František Státní bezpečnost 1954-1968 : (základní údaje) / František Koudelka. Praha : Ústav pro 
soudobé dějiny AV ČR, 1993.. 

 

- politické dějiny - bezpečnostní služby - zpravodajské služby - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1623 Hala - galerie nad PC. AK 1623 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2762 z 4609 

 

Lyotard, Jean-François, 1924-1998Pechar, Jiří, 1929- O postmodernismu : postmoderno vysvětlované dětem : 
postmoderní situace = [Orig.: La condition postmoderne ; Le postmoderne expliqué aux enfants] / Jean-François 
Lyotard ; z franc. orig. přel. a úvodní studii napsal Jiří Pechar. Vyd. 1. Praha : Filosofia, 1993.. 

 

- filozofové - francouzská filozofie - postmodernismus - postmoderní společnost - postmoderní umění - racionální 
myšlení - tvůrčí myšlení - studie 

 

Signatura: AK 1608 Hala - galerie nad PC. AK 1608 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2763 z 4609 

 

Machovec, Milan Masarykův sborník. [D.] 8 / věd. red. Milan Machovec. 1. vyd. Praha : Ústav T.G. Masaryka, 
1993.. 

 

- filozofové - politici - studie - sborníky - bibliografie - dokumenty - korespondence 

 



Signatura: B 4375. AK 2257 Hala - galerie nad PC. AK 2257 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2764 z 4609 

 

Mandler, Emanuel Dvě desetiletí před listopadem 89 : sborník / ed. Emanuel Mandler. 1. vyd. Praha : Maxdorf, 
1993.. 

 

- 1969 - 1989 - historiografie - normalizace - politické dějiny - studie - Československo 

 

Signatura: AK 2859 Hala - galerie nad PC. AK 2859 Sklad. AK 2859 Sklad. K 2481 depozitář Jenštejn. K 2481 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2765 z 4609 

 

Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937Brabec, Jiří Juvenilie : studie a stati 1876-1881 / T.G. Masaryk. 1. vyd. 
Praha : Ústav T.G. Masaryka, 1993.. 

 

- filozofie - psychologie - sociologie - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 3098 Hala - galerie nad PC. AK 3098 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2766 z 4609 

 

Matějů, Petr Determinants of economic success in the first stage of the post-communist transformation. The 
Czech Republic 1989-1992 / Petr Matějů. 1st Ed. Praha : CAS. Institute of Sociology, 1993.. 

 

- ekonomika - transformace - Česko 

 

Signatura: AK 2425 Hala - galerie nad PC. AK 2425 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2767 z 4609 

 

Matějů, PetrŘeháková, Blanka Revolution for whom? : Analysis of selected patterns of intragenerational mobility 
in the Czech Republic, 1989-1992 / Petr Matějů, Blanka Řeháková. 1st Ed. Praha : CAS. Institute of Sociology, 
1993.. 



 

- ekonomika - intragenerační mobilita - transformace - Československo 

 

Signatura: AK 2069 Hala - galerie nad PC. AK 2069 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2768 z 4609 

 

Matějů, Petr Rodina '89 : Determinanty ekonomického úspěchu v první fázi post-komunistické transformace . 
Česká republika 1989-1992. / Petr Matějů. 1. vyd. Praha : ČSAV. Sociologický úst. ČSAV, 1993.. 

 

- ekonomika - transformace - Československo 

 

Signatura: AK 2076 Hala - galerie nad PC. AK 2076 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2769 z 4609 

 

Matějů, Petr, 1950-Řeháková, Blanka, 1941- Changing conditions - changing values? : changes in the position 
and perception of education during the post-communist transformation : the case of the Czech Republic / Petr 
Matějů, Blanka Řeháková. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1993.. 

 

- vzdělávání - ekonomická transformace - hodnotová orientace - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1613 Hala - galerie nad PC. AK 1613 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2770 z 4609 

 

Mikulec, Jiří Poddanská otázka v barokních Čechách = Die Untertanenfrage im barocken Böhmen / Jiří Mikulec. 
1. ed. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1993.. 

 

- baroko - dějiny - nevolnictví - obyvatelstvo - poddaní - občanské povinnosti - robota - venkov - Rakousko-
Uhersko - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1607 Hala - galerie nad PC. AK 1607 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2771 z 4609 

 

Moulis, Vladislav, 1931-2006 Sondy k dějinám SSSR 1917-1991 : studie a články / uspořádali Vladislav Moulis, 
Zdeněk Sládek a Emil Voráček. Praha : Ústav dějin střední a východní Evropy AV ČR, 1993.. 

 

- regionální dějiny - Sovětský svaz - sborníky 

 

Signatura: B 7986. Ak 1589 Hala - galerie nad PC. AK 1589 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2772 z 4609 

 

Novák, František Metody studia přeměn dusíku v půdě : sborník příspěvků ze semináře (24.-25.2. 1993) / M. 
Šimek, F. Novák, H. Šantrůčková (eds.). České Budějovice : AV ČR. Ústav půdní biologie, 1993.. 

 

- chemie půdy - dusík - koloběh dusíku - konference - půda - sborníky 

 

Signatura: AK 3148 Hala - galerie nad PC. AK 3148 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2773 z 4609 

 

Nováková, Marie, 1936-Dvonč, Ladislav, 1926- Bibliografie české a slovenské onomastiky 1991-1992 / Marie 
Nováková, Ladislav Dvonč. Praha : AV ČR. Ústav pro jazyk český, 1993.. 

 

- onomastika - Česko - Slovensko - Československo - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 1602 Hala - galerie nad PC. AK 1602 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2774 z 4609 

 

Ottlová, Marta, 1946- Umění a civilizace jako divadlo světa : [sborník z 11. sympozia k problematice 19. století 
pořádaného Ústavem pro hudební vědu ČSAV v rámci Smetanovských dnů v Plzni ve dnech 14.-16. března 
1991] / sympozium a sborník k vydání připravili Marta Ottlová a Milan Pospíšil. Pardubice : Mlejnek, 1993.. 

 

- umění - divadlo - civilizace - kulturní dějiny - Česko - přednášky - sborníky 

 

Signatura: AK 1575 Hala - galerie nad PC. AK 1575 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2775 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav, 1947- Historický ústav Akademie věd České republiky : souhrnná a bio-bibliografická příručka / 
uspoř. Jaroslav Pánek. 1. vyd. Praha : Historický ústav AV ČR, 1993.. 

 

- akademie věd - vědecké ústavy - historické vědy - historiografie - dějiny institucí a organizací - historici - Česko - 
biografie - pesonální bibliografie - biobibliografie 

 

Signatura: AK 1572 Hala - galerie nad PC. AK 1572 Sklad. K 2966 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2776 z 4609 

 

Pecka, Jindřich, 1936-1998 Dělnické výbory na obranu svobody tisku (1968) : edice pramenů / Jindřich Pecka. 
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993.. 

 

- svoboda tisku - Pražské jaro, 1968 - Československo - dokumenty 

 

Signatura: AK 1622 Hala - galerie nad PC. AK 1622 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2777 z 4609 

 

Pecka, Jindřich, 1936-1998 Odsun sovětských vojsk z Československa (1989-1991) : bibliografie / Jindřich 
Pecka. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1993.. 

 

- odchod sovětských vojsk, Československo, 1990-1991 - zahraniční vztahy - armáda a veřejnost - novinové 
články - tisk - knihy - dokumenty - Sovětský svaz - Československo - bibliografie - výběrové bibliografie 

 

Signatura: AK 1635 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2778 z 4609 

 

Pecka, Jindřich, 1936-1998 Kronika odsunu sovětských vojsk z Československa (1989-1991) / Jindřich Pecka. 
Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1993.. 

 

- odchod sovětských vojsk, Československo, 1990-1991 - zahraniční vztahy - armáda a veřejnost - dějiny - 
Československo - Sovětský svaz - dokumenty - chronologické přehledy 



 

Signatura: AK 1637 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2779 z 4609 

 

Pecka, Jindřich Spontánní projevy Pražského jara 1968-1969 / Jindřich Pecka. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1993.. 

 

- 1968 - 1969 - anekdoty - básně - lidová slovesnost - nápisy - okupace - politická satira - Československo 

 

Signatura: AK 2657 Hala - galerie nad PC. AK 2657 Sklad. K 2474 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2780 z 4609 

 

Petržílka, V. On helicon wave induced radial plasma transport / V. Petržílka. Prague : Institute of Plasma Physics 
Czechoslovak Academy of Sciences, 1993.. 

 

- plazma (fyzika) - vlny - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1610 Hala - galerie nad PC. AK 1610 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2781 z 4609 

 

Pokorný, Jan Hydrobotany report 1991-1993 : Section of plant ecology at Třeboň : (Hydrobotany department untill 
1987) / Ed. by Jana Knoppová ; Head of the sect. Jan Pokorný. 1st Ed. Třeboň : AS CR. Institute of Botany, 
1993.. 

 

- botanika - ekologie - hydrobotanika - vodní rostliny - výzkumy 

 

Signatura: AK 1720 Hala - galerie nad PC. AK 1720 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2782 z 4609 

 

Pokorný, JiříNovotný, Jan Česká akademie věd a umění 1891-1991 : Sborník příspěvků k 100. výročí zahájení 
činnosti = Czech Academy of Sciences and arts 1891-1991 / Uspoř. Jiří Pokorný, Red. Jan Novotný. 1. vyd. 



Praha : AV ČR. Historický ústav, 1993.. 

 

- akademie věd - umění - věda - Čechy (Česko) - Československo 

 

Signatura: B 7800. AK 1661 Hala - galerie nad PC. AK 1661 Sklad. K 2978 depozitář Jenštejn. K 2978 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2783 z 4609 

 

Poláková, Jolana, 1951- Myšlenkové tvoření : nárys obecné teorie / Jolana Poláková. Praha : Filozofický ústav 
AV ČR, 1993.. 

 

- tvůrčí myšlení - filozofie jazyka - jazyk a kultura - jazyková kultura - myšlení - tradice - kreativita - jazykový projev 
- Evropa - studie 

 

Signatura: AK 1564 Hala - galerie nad PC. AK 1564 Sklad. K 2965 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2784 z 4609 

 

Poláková, Jolana, 1951- Filosofie dialogu : [uvedení do jednoho z proudů filosofického myšlení 20. století] / 
Jolana Poláková. Praha : Filosofický ústav AV ČR, 1993.. 

 

- filozofie dialogu - dialog - filozofické myšlení - pojednání 

 

Signatura: AK 1563 Hala - galerie nad PC. AK 1563 Sklad. K 2964 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2785 z 4609 

 

Sekelj, Laslo Anarchism : community and utopia / Laslo Sekelj (editor) and Václav Tomek (co-editor). Vyd. 1. 
Praha : Filozofický ústav AV ČR, 1993.. 

 

- utopie - anarchismus - komunismus - marxismus - totalitarismus - svoboda - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1624 Hala - galerie nad PC. AK 1624 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2786 z 4609 

 

Semotanová, Eva, 1952- Kartografie v hospodářském vývoji českých zemí v 19. a na počátku 20. století = 
Cartography in the economic development of the Czech Lands in the 19th and at the beginning of the 20th 
century = Kartographie in der Wirtschaftsentwicklung der Böhmischen Länder im 19. und zu Beginn des 20. 
Jahrhunderts / Eva Semotanová. Praha : Historický ústav, 1993.. 

 

- průmysl - ekonomický růst - kartografie - hospodářské mapy - dějiny kartografie - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1593 Hala - galerie nad PC. AK 1593 Sklad. III 17075 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2787 z 4609 

 

Schier, Jan International Workshop on Progress in Transputer Computing Technology. TCT'93 / edited by Lenka 
Kulhavá ; Jan Schier ; Miroslav Kárný. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Information Theory and Automation, 
1993.. 

 

- konference - počítače - technologie - transputery 

 

Signatura: AK 1861 Hala - galerie nad PC. AK 1861 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2788 z 4609 

 

Sirovátka, Oldřich Město pod Špilberkem : o lidové kultuře, tradicích a životě lidí v Brně a okolí / Oldřich Sirovátka 
a kolektiv. 1. vyd. Brno : Doplněk, 1993.. 

 

- etnografie - folklor - města - rodinné vztahy - spolky - životní styl - zvyky a obyčeje - dějiny - Brno (Česko) 

 

Signatura: AK 2443 Hala - galerie nad PC. AK 2443 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2789 z 4609 

 

Sobotka, MilanMoural, Josef Dějiny novověké filosofie od Descarta po Hegela / M. Sobotka, M. Znoj, J. Moural. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Filozofický ústav, 1993.. 

 

- evropská filozofie - filozofové - novověká filozofie 

 

Signatura: AK 2477 Hala - galerie nad PC. AK 2477 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2790 z 4609 

 

Sommer, Karel UNRRA a Československo / Karel Sommer. Opava : Slezský ústav AV ČR, [1993].. 

 

- UNRRA - humanitární organizace - hospodářská pomoc - mezinárodní pomoc - potravinová pomoc - 
Československo - studie 

 

Signatura: AK 1578 Hala - galerie nad PC. AK 1578 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2791 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Intuice ve vědě a filozofii : (sborník příspěvků) / editoři Jiřina Stachová, Jiří Nosek. Praha : 
Filozofický ústav AV ČR, 1993.. 

 

- intuice - myšlení - filozofie - poznání - zkušenost - vědecká činnost - výzkum a vývoj - sborníky 

 

Signatura: AK 1594 Hala - galerie nad PC. AK 1594 Sklad. K 2968 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2792 z 4609 

 

Šeflová, Ludmila Knihy českých a slovenských autorů vydané v zahraničí v letech 1948-1978 (EXIL). Bibliografie 
= Books by Czech and Slovak authors published out of Czechoslovakia, in exile, 1948-1978. Bibliography = 
Bücher tschechischer und slowakischer Autoren herausgegeben im Ausland 1948-1978 (Exil). Bibliographie / 
Ludmila Šeflová. 1. vyd. Praha : Doplněk, 1993.. 

 

- bibliografie - exilová literatura - politická emigrace - slovenští spisovatelé - zakázané knihy - čeští spisovatelé 

 

Signatura: I 07 B Hala. AK 3139 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2793 z 4609 

 

Šmahel, František, 1934-Spurný, Josef, 1952- Husitská revoluce. [D.] 1, Doba vymknutá z kloubů / František 
Šmahel ; Mp. Josef Spurný. 1. vyd. Praha : Historický ústav AV ČR, 1993.. 

 



- husitství - dějiny - feudalismus - středověká společnost - náboženská hnutí - revoluce - rolnická povstání - 
sociální dějiny - stát a církev - Česko - Evropa - monografie 

 

Signatura: AK 1658 Hala - galerie nad PC. AK 1658 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2794 z 4609 

 

Šmahel, František, 1934-Spurný, Josef, 1952- Husitská revoluce. [D.] 2, Kořeny české reformace / František 
Šmahel ; Mp. Josef Spurný. 1. vyd. Praha : Historický ústav AV ČR, 1993.. 

 

- husitství - dějiny - revoluce - náboženská hnutí - kritika církve - reforma církve - reformace - radikalismus - 
Česko - studie 

 

Signatura: AK 1658 Hala - galerie nad PC. AK 1658 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2795 z 4609 

 

Šmahel, František, 1934-Spurný, Josef, 1952- Husitská revoluce. [D.] 3, Kronika válečných let / František Šmahel 
; Mp. Josef Spurný. 1. vyd. Praha : Historický ústav AV ČR, 1993.. 

 

- husitství - dějiny - revoluce - náboženské války - náboženská hnutí - bitvy - vojenské dějiny - studie 

 

Signatura: AK 1658 Hala - galerie nad PC. AK 1658 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2796 z 4609 

 

Šmahel, František, 1934-Spurný, Josef, 1952- Husitská revoluce. [D.] 4, Epilog bouřlivého věku / František 
Šmahel ; Mp. Josef Spurný. 1. vyd. Praha : Historický ústav AV ČR, 1993.. 

 

- husitství - dějiny - revoluce - mírová jednání - reformace - protireformace - rekatolizace - politika a vláda - Česko 
- Evropa - monografie 

 

Signatura: AK 1658 Hala - galerie nad PC. AK 1658 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2797 z 4609 



 

Šnebergová, Irena Po cestách naléhavosti myšlení : sborník prací, jejichž smyslem je především destrukce 
samozřejmosti / uspořádala a k vyd. připr. Irena Šnebergová. 1. vyd. Praha : AV ČR. Filozofický ústav, 1993.. 

 

- filozofové - estetika - historiografie - česká filozofie - Čechy (Česko) - sborníky 

 

Signatura: B 4438. AK 1603 Hala - galerie nad PC. AK 1603 Sklad. K 2972 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2798 z 4609 

 

Šrámková, MartaToncrová, Marta Ty ranšpurské zvony zvoňá ... : slovanské lidové písně z Ranšpurku, Cahnova 
a okolí = Die Glocken von Rabensburg läuten ... : Slawische Volkslieder aus Rabensburg, Hohenau und 
Umgebung / uspořádaly a zpracovaly Marta Šrámková a Marta Toncrová. Brno : AV ČR. Ústav pro etnografii a 
folkloristiku, Rabensburg : Obecní rada, 1993.. 

 

- Morava (Česko) - Rakousko - Ranšpurk - Slovensko - etnografie - hraniční oblasti - lidové písně - národní písně 
- oblasti - zpěvníky 

 

Signatura: AK 2628 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2799 z 4609 

 

Šutaj, Štefan, 1954-Kaplan, Karel, 1928- "Akcia Juh" : odsun Maďarov zo Slovenska do Čiech v roku 1949 : 
štúdia / Štefan Šutaj ; předml. Karel Kaplan. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993.. 

 

- Maďaři - odsun - státní občanství - vnitřní migrace - československo-maďarské vztahy - Československo - studie 
- dokumenty 

 

Signatura: AK 1600 Hala - galerie nad PC. AK 1600 Sklad. K 2970 depozitář Jenštejn. K 2970 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2800 z 4609 

 

Toncrová, Marta Živý odkaz Karla Vetterla : 1898-1979 / redigovala Marta Toncrová. Brno : AV ČR. Ústav pro 
etnografii a folkloristiku, 1993.. 

 

- Vetterla, K. - etnografie - historici umění - hudba - lidové písně - muzikologové - česká folkloristika 

 

Signatura: AK 2479 Hala - galerie nad PC. AK 2479 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2801 z 4609 

 

Vláčil, Jan, 1943- Sociální a mzdové problémy zaměstnanců malých a středních soukromých podniků : výzkumná 
zpráva / garant projektu Jan Vláčil ... [et al.]. Praha : Sociologický ústav AV ČR, 1993.. 

 

- mzdy - sociální problémy - malé a střední podniky - zaměstnanci - Česko - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1611 Hala - galerie nad PC. AK 1611 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2802 z 4609 

 

Vlk, Jan Minulost a dějiny v českém a slovenském samizdatu 1970-1989 : bibliografie = The past and history in 
Czech and Slovak samizdat, 1970-1989 / zpracovali Jan Vlk, Vendula Vaňková, Jiří Novotný ; k vyd. připr. Milan 
Drápala. 1. vyd. Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR ; Brno : Doplněk, 1993.. 

 

- politické dějiny - samizdat - samizdatová literatura - samizdatové edice - samizdatové časopisy - 
Československo - bibliografie 

 

Signatura: AK 1619 Hala - galerie nad PC. AK 1619 Sklad. K 2974 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2803 z 4609 

 

Vrba, P.Piffl, V. The angular velocity spread of REB induced by magnetic field discontinuity / P. Vrba, V. Piffl. 
Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1993.. 

 

- plazma (fyzika) - magnetické pole - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1587 Hala - galerie nad PC. AK 1587 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2804 z 4609 

 

Zich, František, 1935-Houžvička, Václav, 1949- Přeshraniční souvislosti sociálních změn v oblasti české části 
euroregionu Chebsko / František Zich, Václav Houžvička. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1993.. 

 

- přeshraniční spolupráce - sociologický výzkum - Cheb-oblast (Česko) - výzkumné zprávy 



 

Signatura: AK 1646 Hala - galerie nad PC. AK 1646 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2805 z 4609 

 

Žáček, F. Edge plasma experiments on CASTOR Tokamak / F. Žáček ... [et al.]. Prague : Institute of Plasma 
Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1993.. 

 

- plazma (fyzika) - tokamaky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1584 Hala - galerie nad PC. AK 1584 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2806 z 4609 

 

Lidové písně z Pelhřimovska. Volkslieder aus der Region Pelhřimov. 3, Pacovsko = 3, das Gebiet um Pacov. 1. 
vyd. Praha : AV ČR. Etnologický ústav, 1993.. 

 

- Pacov-oblast - Pelhřimov-oblast - lidové písně 

 

Signatura: 2 B 7293 sklad. AK 2516 Hala - galerie nad PC. AK 2516 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2807 z 4609 

 

Československo a Izrael v letech 1945-1956 : dokumenty / ed. Marie Bulínová , ... 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav 
pro soudobé dějiny, 1993.. 

 

- Československo - Izrael - dokumenty - sborníky - 1945 - armáda - dějiny - politické vztahy - zahraniční politika - 
Židé 

 

Signatura: AK 2162 Hala - galerie nad PC. AK 2162 Sklad. K 1976 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2808 z 4609 

 

Češi v cizině. [D.] 7. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1993.. 



 

- Francie - Latinská Amerika - Rumunsko - Severní Amerika - Slováci - Sovětský svaz - emigrace - etnografie - 
exil - imigranti - národnostní menšiny - národnostní vztahy - reemigrace - sborníky - zahraničí - Češi - Čína - čeští 
emigranti 

 

Signatura: AK 850 Sklad. K 2931 depozitář Jenštejn. K 2931 depozitář Jenštejn. K 2931 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2809 z 4609 

 

List of papers 1993. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of Macromolecular Chemistry, 1993.. 

 

- bibliografie - makromolekulární chemie - výzkumy 

 

Signatura: AK 1659 Hala - galerie nad PC. AK 1659 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2810 z 4609 

 

Lotus Organizátor : Uživatelská příručka. 1. vyd. Praha : AV ČR. Sociologický ústav, 1993.. 

 

- Lotus Organizátor - informace - počítače - programy 

 

Signatura: AK 1649 Hala - galerie nad PC. AK 1649 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2811 z 4609 

 

Adamová, Karolina, 1948-Zavacká, Katarína, 1940- Stručné dějiny práva v ČSR v období 1938 - počátek roku 
1948 se zřetelem k vývoji v českých zemích -- Ústavný vývoj na Slovensku v období od 6. 10. 1938 do apríla 
1945 -- První poválečná vláda : (komentované dokumenty) / Karolina Adamová, Katarína Zavacká, Karel Kaplan. 
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR ve spolupráci se Státním ústředním archivem, 1992.. 

 

- právní dějiny - ústavní právo - Česko - Slovensko - dokumenty 

 

Signatura: AK 1583 Hala - galerie nad PC. AK 1583 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2812 z 4609 

 

Altman, Karel, 1960- Leute in der Großstadt / hrsg. von Jana Pospíšilová und Karel Altman ; dem Andenken an 
Prof. Oldřich Sirovátka gewidmet. Brno : ČSAV. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1992.. 

 

- Brno (Česko) - Němci - Praha (Česko) - Slováci - etnologie - národnostní menšiny - obyvatelstvo - obyvatelé - 
společnost - velkoměsta - veřejný život - Židé 

 

Signatura: AK 2453 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2813 z 4609 

 

Bílek, Jiří, 1948-Kaplan, Karel, 1928- Pomocné technické prapory 195O-1954 : vznik, vývoj, organizace a činnost 
-- Tábory nucené práce v Československu v letech 1948-1954 / Jiří Bílek, Karel Kaplan. Praha : Ústav pro 
soudobé dějiny ČSAV, 1992.. 

 

- vojenská služba - pracovní tábory - politická perzekuce - Československo - studie - dokumenty 

 

Signatura: AK 1581 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2814 z 4609 

 

Boubín, Jaroslav Česká "národní" monarchie : k domácím zdrojům a evropskému kontextu království Jiřího z 
Poděbrad / Jaroslav Boubín. 1. vyd. Praha : AV ČR. Historický ústav, 1992.. 

 

- 15. stol. - Evropa - Jiří z Poděbrad 1420-1471 - dějiny - králové - politická činnost - politický vývoj - Česko 

 

Signatura: AK 1566 Hala - galerie nad PC. AK 1566 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2815 z 4609 

 

Broklová, Eva První československá ústava : Diskuse v ústavním výboru v lednu a únoru 1920 / Eva Broklová. 1. 
vyd. Praha : ČSAV. Ústav pro soudobé dějiny, 1992.. 

 

- 1920 - ústava - Československo 

 

Signatura: AK 1426 Hala - galerie nad PC. AK 1426 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2816 z 4609 

 

Brůha, Jan T. G. Masaryk : bibliografie k životu a dílu. D. 1, Knižní a jiné samostatně publikované práce TGM 
(1876-1991) / zpracovali a úvodní poznámku napsali J. Brůha, Z. Pechalová, O. Vochoč ... [et al.]. Praha : 
Filosofický ústav ČSAV : Národní knihovna, 1992.. 

 

- prezidenti - politici - osobnosti - Česko - personální bibliografie 

 

Signatura: AK 1423 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2817 z 4609 

 

Buchtíková, AlenaČapek, Aleš Statistical analysis of the privatization projects / Alena Buchtíková, Aleš Čapek a 
Eva Macourková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- privatizace - statistická analýza - studie 

 

Signatura: AK 1409 Hala - galerie nad PC. AK 1409 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2818 z 4609 

 

Buchtíková, AlenaČermák, Karel Přehled 500 největších čs. podniků v roce 1990 / Alena Buchtíková, Karel 
Čermák. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- průmyslové podniky - analýza dat - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1313 Hala - galerie nad PC. AK 1313 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2819 z 4609 

 

Cally, Paul S.Sedláček, Zdeněk, 1960- Phase mixing and surface wave decay in an inhomogeneous plasma / 
Paul S. Cally and Zdeněk Sedláček. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 
1992.. 

 

- plazma (fyzika) - vlny - výzkumné zprávy 

 



Signatura: AK 1412 Hala - galerie nad PC. AK 1412 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2820 z 4609 

 

Černá, AlenaTošovská, Eva, 1942- Ekologická politika a ekonomická reforma / Alena Černá, Eva Tošovská. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- environmentální politika - ekonomické reformy - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1398 Hala - galerie nad PC. AK 1398 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2821 z 4609 

 

Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 3, Dělo - gospod´´. 1. vyd. Praha : Academia, 1992.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2822 z 4609 

 

Dastur, Françoise, 1942-Thein, Karel, 1961- Čas a druhý u Husserla a Heideggera = [Orig.: Le temps et l'autre 
chez Husserl et Heidegger - Heidegger et la question du temps] / Françoise Dasturová ; přel. Karel Thein, 
Marcela Sedláčková. Vyd. 1. Praha : Filosofický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- filozofové - německá filozofie - čas - bytí - jinakost - studie 

 

Signatura: AK 1422 Hala - galerie nad PC. AK 1422 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2823 z 4609 

 

Dědek, Oldřich, 1953- Kupónová privatizace a rozvoj kapitálového trhu v Československu / Oldřich Dědek. Praha 
: Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 



- kuponová privatizace - kapitálové trhy - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1369 Hala - galerie nad PC. AK 1369 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2824 z 4609 

 

Divila, Emil Družstvo a akciová společnost v podmínkách ekonomické transformace agrárního sektoru / Emil 
Divila. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- akciové společnosti - družstva - zemědělství - ekonomická transformace - studie 

 

Signatura: AK 1559 Hala - galerie nad PC. AK 1559 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2825 z 4609 

 

Divila, Emil Privatizace a vlastnická participace zaměstnanců / Emil Divila. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1992.. 

 

- privatizace - vlastnické vztahy - zaměstnanci - studie 

 

Signatura: AK 1419 Hala - galerie nad PC. AK 1419 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2826 z 4609 

 

Europäische Bibliothekskooperation : Probleme der Vernetzung auf dem Wege in das Jahr 2000 : Vorträge des 
europäischen Seminars im Schloss Bechyně 30.3.-3.4.1992 / Redaktion: Horts Neißer, Elisabeth Simon, Jiří 
Zahradil. Praha : Základní knihovna - Ústředí vědeckých informací ČSAV, 1992.. 

 

- kooperace knihoven - knihovnictví - knihovny - mezinárodní spolupráce - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1416 Hala - galerie nad PC. AK 1416 Sklad. K 3731 depozitář Jenštejn. K 3731 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2827 z 4609 

 



Filipský, Jan Dr. Sarvapalli Radhakrishnan - Living values of Indian thought / edited by Jan Filipský. Prague : 
CAS. Oriental institut, 1992.. 

 

- filozofové - etika - politologie - sociální filozofie - Indie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2663 Hala - galerie nad PC. AK 2663 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2828 z 4609 

 

Flášarová, LenkaHejnák, Miloslav Company analysis in emering market economies : evaluating performance and 
future prospects / Lenka Flášarová, Miloslav Hejnák, André Macq. Prague : Institute of Economics of the 
Czechoslovak Academy of Science, 1992.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomická transformace - podniková ekonomika - studie 

 

Signatura: AK 1573 Hala - galerie nad PC. AK 1573 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2829 z 4609 

 

Flášarová, LenkaHejnák, Miloslav Analýza podniku a odvětví : hodnocení úspěšnosti a budoucích perspektiv : 
kvalitativní hodnocení / Lenka Flášarová, Miloslav Hejnák. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- tržní ekonomika - hospodářská odvětví - podniky - studie 

 

Signatura: AK 1405 Hala - galerie nad PC. AK 1405 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2830 z 4609 

 

Flek, Vladislav Ekonomie odborového monopolu / Vladislav Flek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- trh práce - odborové svazy - studie 

 

Signatura: AK 1346 Hala - galerie nad PC. AK 1346 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2831 z 4609 

 

Goulli, Rochdi, 1935-2008Soukup, Petr, 1943- Rozpočtová politika jako součást hospodářské politiky / Rochdi 
Goulli, Petr Soukup, Eva Zamrazilová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- rozpočtová politika - hospodářská politika - studie 

 

Signatura: AK 1560 Hala - galerie nad PC. AK 1560 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2832 z 4609 

 

Goulli, Rochdi, 1935-2008 Reforma společné zemědělské politiky Evropského společenství : protekcionismus, 
jednání GATT a perspektivy / Rochdi Goulli. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- politiky Evropské unie - zemědělská politika - protekcionismus - studie 

 

Signatura: AK 1440 Hala - galerie nad PC. AK 1440 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2833 z 4609 

 

Hanzlová, Dagmar Ocenění podmínek pro oživení investičního chování zprivatizovaných průmyslových podniků v 
ČR / Dagmar Hanzlová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- průmyslové podniky - investiční pobídky - privatizace - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1568 Hala - galerie nad PC. AK 1568 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2834 z 4609 

 

Havelec, JanBuchtíková, Alena Hodnocení úspěšnosti a likvidity čs. podnikové sféry : úvodní studie / Jan 
Havelec, Alena Buchtíková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- podniková ekonomika - účetnictví - studie 

 

Signatura: AK 1347 Hala - galerie nad PC. AK 1347 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2835 z 4609 

 

Hojda, Zdeněk, 1953- Kultura baroka v Čechách a na Moravě : sborník příspěvků z pracovního zasedání 
5.3.1991 = Die Barockkultur in den Böhmischen Ländern / uspořádal Zdeněk Hojda. Praha : Historický ústav, 
1992.. 

 

- výtvarné umění - architektura - literatura - baroko - manýrismus (umění) - kulturní dějiny - Čechy (Česko) - 
Morava (Česko) - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1429 Hala - galerie nad PC. AK 1429 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2836 z 4609 

 

Holub, Alois, 1932-Ordnung, Nikolaj Vzestup Japonska ve světové ekonomice / Alois Holub, Nikolaj Ordnung. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- světová ekonomika - hospodářské poměry - Japonsko - studie 

 

Signatura: AK 1371 Hala - galerie nad PC. AK 1371 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2837 z 4609 

 

Horák, Petr, 1935- La responsabilité : Entretiens de Prague : Institut International de Philosophie 1990 = 
Responsibility / édition publiée et dirigrée par P. Horák et J. Zumr. Prague : L'Institut de philosophie de 
l'Académie Tchécoslovaque des Sciences, 1992.. 

 

- odpovědnost - etické a morální aspekty - filozofické myšlení - česká filozofie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1576 Hala - galerie nad PC. AK 1576 Sklad. K 2967 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2838 z 4609 

 

Hubinger, VáclavZástěra, Karel The creation of Indonesian national identity. - Group identity: coherence and self-
reproduction of an ethno-nationalist oriented movement / by Václav Hubinger ; Zdeněk Uherek, Karel Zástěra. 
Praha : Academy of sciences of the Czech republic. Institute of ethnology, 1992.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - Indonésie - nacionalismus - národní hnutí - národní identita - sborníky - skupinová identita - 
Česko 



 

Signatura: AK 2494 Hala - galerie nad PC. AK 2494 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2839 z 4609 

 

Chalier, Catherine, 1947-Sedláčková, Marcela, 1947- Židovská jedinečnost a filosofie = [Orig.: Singularité juive et 
philosophie] / Catherine Chalierová ; francouzskou přednášku přel. a pozn. o autorce napsala Marcela 
Sedláčková. Praha : Filosofický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- filozofové - francouzská filozofie - židovská filozofie - židovství - Židé - národní identita - přednášky - studie 

 

Signatura: AK 1373 Hala - galerie nad PC. AK 1373 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2840 z 4609 

 

Mutual impact of computing power and control theory : MICC'92. 1st Ed. Praha : AS CR. Institute of Information 
Theory and Automation, [1992].. 

 

- 1992 - algoritmy - automatické řízení - automatizace - dynamické modelování - konference - multiprocesory - 
numerické metody - počítače - simulace - teorie řízení - výpočetní technika 

 

Signatura: AK 2260 Hala - galerie nad PC. AK 2260 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2841 z 4609 

 

Jakubka, K.Stöckel, J. Measurements of the temperature in the edge plasma of the CASTOR tokamak by a triple 
Langmuir probe / K. Jakubka, J. Stöckel, F. Žáček. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy 
of Sciences, 1992.. 

 

- tokamaky - plazma (fyzika) - měření teploty - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1411 Hala - galerie nad PC. AK 1411 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2842 z 4609 

 



Janáček, Kamil, 1943-Janáček, Kamil, 1943- Macroeconomic and social analysis : autumn 1992 / Kamil Janáček 
... [et al.]. Prague : Institute of Economics of the Czechoslovak Academy of Science, 1992.. 

 

- makroekonomie - trh práce - příjmy - individuální spotřeba - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1570 Hala - galerie nad PC. AK 1570 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2843 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Macroeconomic and social analysis : spring 1992 / Kamil Janáček ... [et al.]. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- makroekonomie - makroekonomická analýza - hospodářské poměry - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1410 Hala - galerie nad PC. AK 1410 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2844 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Makroekonomická a sociální analýza : jaro 1992 / Kamil Janáček ... [et al.]. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- makroekonomie - hospodářské poměry - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1399 Hala - galerie nad PC. AK 1399 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2845 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Makroekonomická a sociální analýza : podzim 1992 / Kamil Janáček a kolektiv. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV : Institut ekonomie SBČS, 1992.. 

 

- makroekonomie - makroekonomická analýza - hospodářské poměry - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1439 Hala - galerie nad PC. AK 1439 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2846 z 4609 

 

Janáčková, Stanislava, 1944- Kapitálové toky v platební bilanci ČSFR v období transformace / Stanislava 
Janáčková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- kapitálové trhy - zahraniční obchod - zahraniční investice - ekonomická transformace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1567 Hala - galerie nad PC. AK 1567 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2847 z 4609 

 

Janatková, Zlata Bulletin of the Czechoslovak seismological stations Průhonice, Praha and Kašperské hory : 
1988 / editors Jan Zedník, Zlata Janatková. Prague : CAS. Geophysical Institute, 1992.. 

 

- 1988 - Kašperské Hory - Průhonice - měření - seizmika - seizmologie 

 

Signatura: AK 2332 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2848 z 4609 

 

Jančák, Pavel, 1926-2008 Český jazykový atlas. [D.] 1 / ved. autor. kol. Jan Balhar, Pavel Jančák. 1. vyd. Praha : 
Academia, 1992.. 

 

- dialekty - geografická lingvistika - jazykové atlasy - mapy - slovní zásoba - Česko - česká nářečí - čeština 

 

Signatura: I 07 BALHAR Hala. AK 3233 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2849 z 4609 

 

Jansová, Libuše, 1904-1996Kirschner, F. Hrazany : Das keltische Oppidum in Böhmen. Bd. 3, Die Besiedlung der 
Abhänge der Červenka / Libuše Jansová ; Übers. F. Kirschner. 1. Ausg. Praha : ČSAV. Archeologický ústav, 
1992.. 

 

- Čechy (Česko) - Hrazany (Radíč, Příbram, Česko) - Keltové - archeologie - oppidum 

 

Signatura: AK 843 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2850 z 4609 

 

Jech, Jaromír Češi v cizině. D. 5, České vesnice v rumunském Banátě / Jaromír Jech ... [et al.]. 1. vyd. Praha : 
AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1992.. 

 

- Rumunsko - emigrace - etnografie - exil - folklor - imigranti - kultura - kulturní integrace - národnostní menšiny - 
reemigrace - sborníky - vesnice - zahraničí - Češi - čeští emigranti - životní styl 

 

Signatura: AK 850 Sklad. AK 850 Sklad. AK 850 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2851 z 4609 

 

Jeništa, J. Dynamic behaviour of an electric arc gas discharge / J. Jeništa. Prague : Institute of Plasma Physics 
Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- elektrické výboje - elektrický oblouk - plyny - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1453 Hala - galerie nad PC. AK 1453 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2852 z 4609 

 

Jeništa, J. Static characteristics of a conduction and radiation dominated electric ARC in nitrogen / J. Jeništa. 
Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- dusík - elektrický oblouk - elektrické výboje - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1433 Hala - galerie nad PC. AK 1433 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2853 z 4609 

 

Jenniskens, Peter The Glanerbrug meteorite fall -- Astrometry with all-sky cameras / Peter Jenniskens, Jiří 
Borovička ... [et al.]. [Ondřejov] : Astronomical Institute of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- meteority - astrometrie - astronomická pozorování - výzkumné zprávy 

 



Signatura: AK 2794 Hala - galerie nad PC. AK 2794 Sklad. K 3985 depozitář Jenštejn. K 3985 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2854 z 4609 

 

Jičín, Rudolf Československo a Marshallův plán : sborník dokumentů / k vyd. připravili: Rudolf Jičín ...[et al.]. 
Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1992.. 

 

- 1945 - 1948 - dokumenty - hospodářská spolupráce - hospodářské dějiny - politické dějiny - politické změny - 
sborníky - Československo 

 

Signatura: AK 2727 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2855 z 4609 

 

Jiřička, K.Snížek, V. Automated system for solar radio burst observations at 3000 MHz -- Solar radio burst 
observations at 10 cm (September 1990 - December 1991) / K. Jiřička, V. Snížek. [Ondřejov] : Astronomical 
Institute of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- sluneční radiové záření - astronomická pozorování - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2792 Hala - galerie nad PC. AK 2792 Sklad. K 3984 depozitář Jenštejn. K 3984 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2856 z 4609 

 

Jüngling, Ladislav, 1929- K průběhu polské tržní transformace / Ladislav Jüngling. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1992.. 

 

- ekonomická transformace - tržní ekonomika - Polsko - studie 

 

Signatura: AK 1402 Hala - galerie nad PC. AK 1402 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2857 z 4609 

 

Jurajda, Štěpán, 1970- Porovnání parity kupních sil ČSFR a Rakouska v oblasti spotřebitelských cen / Štěpán 
Jurajda. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 



 

- kupní síla - ceny - Československo - Rakousko - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 1406 Hala - galerie nad PC. AK 1406 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2858 z 4609 

 

Kaplan, Karel, 1928- Dva retribuční procesy : komentované dokumenty (1946-1947) / Karel Kaplan. Praha : Ústav 
pro soudobé dějiny ČSAV, 1992.. 

 

- politické soudní procesy - retribuce, Československo, 1945-1948 - politika a vláda - Československo - 
dokumenty - komentovaná vydání 

 

Signatura: AK 1407 Hala - galerie nad PC. AK 1407 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2859 z 4609 

 

Kaplan, Karel Pražské dohody 1945-1947 : Sborník dokumentů / K vyd. připr. Karel Kaplan. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ústav pro soudobé dějiny, 1992.. 

 

- 1945 - Slovensko - dohody - zákony - Čechy (Česko) 

 

Signatura: AK 1574 Hala - galerie nad PC. AK 1574 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2860 z 4609 

 

Kaplan, Karel, 1928- Kádrová nomenklatura KSČ 1948 - 1956 : sborník dokumentů / k vyd. připravil Karel Kaplan. 
Praha : Ústav pro soudobé dějiny : Státní ústřední archiv, 1992.. 

 

- kádrová nomenklatura - kádrová politika - Československo - dokumenty 

 

Signatura: AK 1436 Hala - galerie nad PC. AK 1436 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2861 z 4609 



 

Karlík, Jiří Questions of ownership and use of land and other agricultural means / Jiří Karlík. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1992.. 

 

- pozemkové vlastnictví - ekonomická transformace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1381 Hala - galerie nad PC. AK 1381 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2862 z 4609 

 

Koláček, Karel, 1943- Fast H-alpha line broadening during the 100ns REB injection into a plasma / K. Koláček ... 
[et al.]. Prag : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- plazma (fyzika) - spektra - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1443 Hala - galerie nad PC. AK 1443 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2863 z 4609 

 

Kolanda, MiroslavKubišta, Václav, 1947- Základní údaje o nákladech a výkonech v hlavních odvětvích čs. 
zpracovatelského průmyslu v letech 1989-1991 / Miroslav Kolanda, Václav Kubišta. Praha : ČSAV. Prognostický 
ústav, 1992.. 

 

- zpracovatelský průmysl - hospodářské výsledky - Československo - monografie 

 

Signatura: AK 1455 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2864 z 4609 

 

Kopičková, Božena, 1939- Historické prameny k studiu postavení ženy v české a moravské středověké 
společnosti : interdisciplinární pojetí studia = Historische Quellen zum Studium der Stellung der Frau in der 
böhmischen und mährischen mittelalterlichen Gesellschaft / Božena Kopičková. Praha : Historický ústav, 1992.. 

 

- ženy - společenské postavení - středověká společnost - Čechy (Česko) - Morava (Česko) - prameny 

 

Signatura: AK 1420 Hala - galerie nad PC. AK 1420 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2865 z 4609 

 

Kožušník, Čestmír Ekonomická deprese : příčiny a východiska / Čestmír Kožušník. Praha : ČSAV. Prognostický 
ústav, 1992.. 

 

- hospodářská krize - ekonomická deprese - ekonomická transformace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1446 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2866 z 4609 

 

Kraus, Josef, 1936-Karlík, Jiří Vybrané otázky přechodu agrárně potravinářského komplexu ČSFR na tržní 
mechanismus / Josef Kraus, Jiří Karlík. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- zemědělsko-potravinářské komplexy - tržní ekonomika - ekonomické reformy - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1403 Hala - galerie nad PC. AK 1403 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2867 z 4609 

 

Kraus, Josef, 1936- K vybraným problémům české agrární politiky / Josef Kraus ... [et al.]. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1992.. 

 

- zemědělská politika - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1558 Hala - galerie nad PC. AK 1558 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2868 z 4609 

 

Krlín, Ladislav, 1932- Radial diffusion of toroidally trapped particles induced by lower hybrid and fast waves / L. 
Krlín. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- plazma (fyzika) - difuze - vlny - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1585 Hala - galerie nad PC. AK 1585 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2869 z 4609 

 

Křivský, Ladislav, 1925-Gopasyuk, S. Forbush decreases and their source flares in the solar cycle 1976-1986 / L. 
Křivský, S. Gopasyuk and M. A. Soliman. [Ondřejov] : Astronomical Institute of the Czechoslovak Academy of 
Sciences, 1992.. 

 

- sluneční aktivita - solární fyzika - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2793 Hala - galerie nad PC. AK 2793 Sklad. K 3986 depozitář Jenštejn. K 3986 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2870 z 4609 

 

Kubálek, Jaromír Vývoj naší měny a zahraničního obchodu / Jaromír Kubálek. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 
1992.. 

 

- měna - měnová politika - zahraniční obchod - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1451 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2871 z 4609 

 

Kubín, Miroslav Struktura polymerů a metody jejího studia / M. Kubín, A. Sikora ... [et al.]. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1992.. 

 

- polymery - struktura materiálů - monografie 

 

Signatura: AK 1367 Hala - galerie nad PC. AK 1367 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2872 z 4609 

 

Kučera, Miroslav Stručný přehled listových odchylek jednotlivých taxonů listnatých dřevin. [1] / Miroslav Kučera. 
Praha : AV ČR. Botanický ústav, 1992.. 

 

- lesní dřeviny - listnáče - listy - morfologie rostlin - okrasné dřeviny - seznamy - teratologie 



 

Signatura: AK 2986 Hala - galerie nad PC. AK 2986 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2873 z 4609 

 

Kutil, Jaroslav Proces liberalizace cen v potravinové vertikále a jeho důsledky / Jaroslav Kutil. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- ceny - zemědělství - potravinářský průmysl - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1404 Hala - galerie nad PC. AK 1404 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2874 z 4609 

 

Lacina, J. Transformation of energy and momentum due to Landau damping in space / J. Lacina. Prague : 
Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- energie - plazma (fyzika) - fyzika plazmatu - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1434 Hala - galerie nad PC. AK 1434 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2875 z 4609 

 

Lacina, J. Transformation of energy and momentum due to Landau damping in time / J. Lacina. Prague : Institute 
of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- energie - plazma (fyzika) - fyzika plazmatu - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1414 Hala - galerie nad PC. AK 1414 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2876 z 4609 

 

Machačová, Jana, 1946-Matějček, Jiří, 1930- Nástin vývoje textilní výroby v českých zemích v období 1781-1848 
= Abriß der Geschichte der Textilindustrie in den Böhmischen Ländern 1781-1848. 3. díl Sociální vývoj. Exkursy. 



Závěr / Jana Machačová, Jiří Matějček. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1992.. 

 

- textilní výroba - dějiny průmyslu - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 1430 Hala - galerie nad PC. AK 1430 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2877 z 4609 

 

Machonin, Pavel, 1927-2008Tuček, Milan, 1948- Historical comparison of social stratification types in 
Czechoslovakia 1967-1984-1991 / Pavel Machonin, Milan Tuček. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- sociální stratifikace - Československo - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 1438 Hala - galerie nad PC. AK 1438 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2878 z 4609 

 

Masaryková, Alice G., 1879-1966 Masarykův sborník. [D.] 7, T.G.M. a naše současnost (1980) / A. Masaryková. 
1. vyd. Praha : Academia, 1992.. 

 

- prezidenti - politika - demokracie - společnost - ekonomické teorie - filozofické myšlení - morálka - národnostní 
politika - korespondence - biografie - sborníky - *spisy - bibliografie 

 

Signatura: AK 2257 Hala - galerie nad PC. AK 2257 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2879 z 4609 

 

Matějek, František, 1910-1997 Morava za třicetileté války = Mähren während des Dreißigjährigen Krieges / 
František Matějek. 1. vyd. Praha : Historický ústav, 1992.. 

 

- třicetiletá válka, 1618-1648 - české stavovské povstání, 1618-1620 - Bílá hora, bitva, 1620 - bitvy - vojenské 
dějiny - politické dějiny - šlechta - protestantismus - rekatolizace - Švédové - Habsburská monarchie - valašská 
povstání - Morava (Česko) - Rakousko (1526-1804) - monografie 

 

Signatura: AK 1577 Hala - galerie nad PC. AK 1577 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2880 z 4609 

 

Matějů, Petr, 1950- Perception of changing inequality in Czechoslovak / Petr Matejů. Praha : Sociologický ústav 
ČSAV, [1992].. 

 

- sociální stratifikace - sociální změna - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1376 Hala - galerie nad PC. AK 1376 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2881 z 4609 

 

Matějů, Petr, 1950-Řeháková, Blanka, 1941- Rodina '89 : úloha mentálních schopností a sociálního původu ve 
formování vzdělanostních aspirací / Petr Matějů, Blanka Řeháková. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- vzdělávání - motivace - sociologie výchovy - duševní schopnosti - sociální původ - sociologie rodiny - rodina a 
škola - Československo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1437 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2882 z 4609 

 

Mesároš, Oldřich Politika konverze vojenského průmyslu v České republice / Oldřich Mesároš. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- obranný průmysl - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1557 Hala - galerie nad PC. AK 1557 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2883 z 4609 

 

Mlčoch, Lubomír, 1944- The behavior of the Czechoslovak enterprise sphere : a survey of microeconomic works 
of 1968-89 / Lubomír Mlčoch. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- podniky - podniková ekonomika - mikroekonomie - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1424 Hala - galerie nad PC. AK 1424 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2884 z 4609 

 

Moravcová, Mirjam, 1931- Pražané jiní - druzí - cizí / red. Mirjam Moravcová. Praha : Ústav pro etnografii a 
folkloristiku ČSAV, 1992.. 

 

- Pražané - etnografie - folklor - kultura a společnost - národnostní poměry - Praha (Česko) - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1571 Hala - galerie nad PC. AK 1571 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2885 z 4609 

 

Moulis, Vladislav, 1931-2006 Dějiny SSSR v západní sovětologii v posledních desetiletích / uspoř. Vladislav 
Moulis a Zdeněk Sládek. Praha : Ústav dějin střední a východní Evropy ČSAV, 1992.. 

 

- regionální dějiny - regionální historiografie - Sovětský svaz - sborníky 

 

Signatura: B 7974. AK 1579 Hala - galerie nad PC. AK 1579 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2886 z 4609 

 

Nedoma, JosefSeják, Josef, 1944- Ekonomie přírodních zdrojů, trhy a surovinová politika / Josef Nedoma, Josef 
Seják. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- přírodní zdroje - environmentální ekonomie - surovinová politika - ekonomická transformace - Československo - 
studie 

 

Signatura: AK 1333 Hala - galerie nad PC. AK 1333 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2887 z 4609 

 

Nešporová, Alena, 1950-Nešvera, Václav Czechoslovak economy in 1991 / Alena Nešporová, Václav Nešvera, 
Růžena Vintrová. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 1992.. 

 

- hospodářské poměry - Československo - studie 



 

Signatura: AK 1454 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2888 z 4609 

 

Novák, Zdeněk Volné slovní párové asociace mužů a žen / Zdeněk Novák. Praha : Pedagogický ústav J. A. 
Komenského ČSAV, 1992.. 

 

- čeština - psychologický výzkum - asociace (psychologie) - slovní výrazy - lingvistika - muži a ženy - brožury 

 

Signatura: AK 1393 Hala - galerie nad PC. AK 1393 Sklad. F 132198 depozitář Jenštejn. F 132198 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2889 z 4609 

 

Nováková, Marie, 1936- Bibliografie české a slovenské onomastiky 1989-1990 / zpracovali: Marie Nováková, 
Ladislav Dvonč. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1992.. 

 

- onomastika - Česko - Slovensko - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 1449 Hala - galerie nad PC. AK 1449 Sklad. K 2960 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2890 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav, 1947- Historical Institute of the Czechoslovak Academy of Sciences : general and bibliographical 
information / Ed. by Jaroslav Pánek ; translation by Petr Charvát and James Palmitessa. Prague : Historical 
Institute, 1992.. 

 

- akademie věd - vědecké ústavy - historické ústavy - Praha (Česko) - Česko - informační publikace - bibliografie 

 

Signatura: AK 1418 Hala - galerie nad PC. AK 1418 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2891 z 4609 

 



Pecka, Emanuel, 1932-Pecka, Jindřich, 1936-1998 Každodennost konce 60. let : tři regionální sondy : výzkumná 
zpráva / Emanuel Pecka, Jindřich Pecka, Vladimír Ungr. Praha : AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny, 1992.. 

 

- každodenní život - společnost a politika - regionální kultura - Srpen, 1968 - okupace - názory a postoje - veřejné 
mínění - sociologický výzkum - Rakovník-oblast (Česko) - České Budějovice-oblast (Česko) - Kroměříž-oblast 
(Česko) - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1634 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2892 z 4609 

 

Pechar, Jiří, 1929- Pojem krize v dnešním myšlení = [Orig.: Űber die Krise] / úvod napsal a překladatelský kolektiv 
vedl J. Pechar. Praha : Filosofický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- globální problémy - moderní společnost - krizové situace - názory a postoje - politická transformace - sociální 
změna - myšlení - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1448 Hala - galerie nad PC. AK 1448 Sklad. K 2959 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2893 z 4609 

 

Pechar, Jiří, 1929- Člověk v moderních vědách : Böckenförde, Ebeling, Gadamer, Gieysztor, Le Roy Ladurie, 
Lévinas, Spermann, Taylor, Thom, Tischner, Weizsäcker = [Orig.: Der Mensch in den modernen Wissenschaften] 
/ editor, úvod J. Pechar ; z německého originálu přeložil kolektiv pod vedením J. Pechara. Praha : Filozofický 
ústav ČSAV, 1992.. 

 

- člověk a společnost - kulturní identita - moderní společnost - myslitelé - osobnosti - filozofie a věda - přednášky - 
stati 

 

Signatura: AK 1417 Hala - galerie nad PC. AK 1417 Sklad. K 3730 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2894 z 4609 

 

Petržílka, Václav, On effects of a local plasma density growth due to ponderomotive forces at fast wave launching 
in Tokamaks / V. Petržílka. Praha : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- tokamaky - plazma (fyzika) - vlny - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1586 Hala - galerie nad PC. AK 1586 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2895 z 4609 

 

Petržílka, Václav, 1905-1976 On radio frequency wave induced radial transport and wave helicity / V. Petržílka. 
Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- plazma (fyzika) - stimulovaná emise - vlny - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1441 Hala - galerie nad PC. AK 1441 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2896 z 4609 

 

Petržílka, Václav, 1905-1976 On the bootstrap current calculations based on values of the radial electron 
transport / V. Petržílka. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- plazma (fyzika) - bootstrapové metody - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1415 Hala - galerie nad PC. AK 1415 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2897 z 4609 

 

Pick, Miloš, 1926-2011 Jsou alternativy strategie transformace? / Miloš Pick. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 
1992.. 

 

- ekonomická transformace - hospodářská politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1444 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2898 z 4609 

 

Polívka, Miloslav, 1951- Historia docet : sborník prací k poctě šedesátých narozenin prof. PhDr. Ivana Hlaváčka, 
CSc. / uspoř. Miloslav Polívka a Michal Svatoš ; úvod František Šmahel. Praha : Historický ústav, 1992.. 

 

- dějiny - pomocné vědy historické - historiografie - Československo - jubilejní publikace - sborníky 

 



Signatura: AK 1427 Hala - galerie nad PC. AK 1427 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2899 z 4609 

 

Prečan, Vilém, 1933- Vatikán a Slovenská republika (1939-1945) : dokumenty / zostavili Ivan Kamenec, Vilém 
Prečan, Stanislav Škovránek. 1. vyd. Bratislava : Slovak Acad. Press, 1992.. 

 

- Slovenský štát - Slovensko - Vatikán - dokumenty - korespondence - antisemitismus - diplomatické vztahy - 
papežové - stát a církev - zahraniční vztahy - Židé 

 

Signatura: AK 2089 Hala - galerie nad PC. AK 2089 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2900 z 4609 

 

Prosecký, Jiří, 1949- Ex pede pontis : papers presented on the occassion of the 70th anniversary of the 
foundation of the Oriental Institute Prague / edited by Jiří Prosecký. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1992..

 

- vědecké ústavy - akademie věd - orientalistika - Praha (Česko) - sborníky - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 1562 Hala - galerie nad PC. AK 1562 Sklad. K 2963 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2901 z 4609 

 

Rumler, Miroslav Současný stav obecné ekonomické teorie jako výsledek její vlastní historie / Miroslav Rumler. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- ekonomické teorie - studie 

 

Signatura: AK 1386 Hala - galerie nad PC. AK 1386 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2902 z 4609 

 

Schelling, Friedrich Wilhelm Joseph von, 1775-1854Herrmann, Ch. Filosofická zkoumání bytnosti lidské svobody 
a s tím souvisejících předmětů : [komentáře] = [Orig.: Philosophische Untersuchungen über das Wesen der 
menschlichen Freiheit und die damit zusammenhängenden Gegenstände] / F. W. J. Schelling ; s komentáři Ch. 



Herrmanna, V. Fuhrmanse a W. Schilze ; z něm. orig. přel. Miroslav Petříček ; poznámkami opatřil Milan Sobotka. 
Praha : Filosofický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- filozofové - identita - německá filozofie - svoboda - svobodná vůle - názory a postoje - objektivní idealismus - 
studie 

 

Signatura: AK 1450 Hala - galerie nad PC. AK 1450 Sklad. F 131376 depozitář Jenštejn. K 2961 depozitář 
Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2903 z 4609 

 

Skalková, Jarmila, 1924-2009 Tradice hermeneutické pedagogiky a její vývoj v druhé polovině 20. století / Jarmila 
Skalková. [Praha : Pedagogický ústav J. A. Komenského ČSAV, 1992].. 

 

- pedagogika - hermeneutika - studie 

 

Signatura: AK 1379 Hala - galerie nad PC. AK 1379 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2904 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Symbol v lidském vnímání, myšlení a vyjadřování : sborník příspěvků : [mnohooborový 
seminář Praha 5. - 7. listopadu 1991, Filoz. ústav ČSAV] / ed. Jiřina Stachová. Praha : Filozofický ústav ČSAV, 
1992.. 

 

- symboly - symbolika - metafora - myšlení - smyslové vnímání - filozofické aspekty - sborníky 

 

Signatura: AK 1425 Hala - galerie nad PC. AK 1425 Sklad. K 2958 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2905 z 4609 

 

Staňková, Jitka, 1924-Hubala, Alfons Prácheňský poklad = Prachener Schatz / Jitka Staňková ; německý překlad 
Alfons Hubala ; fotografie Ludvík Baran, Jitka Staňková ; mapa a kresby Jarmila Šikolová. Praha : Ústav pro 
etnografii a folkloristiku ČSAV, 1992.. 

 

- lidová kultura - dřevěné plastiky - lidové umění - Prácheňsko (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 1630 Hala - galerie nad PC. AK 1630 Sklad. K 2975 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2906 z 4609 

 

Suk, Jiří Elektroenergetika jako podmnožina ekonomiky ČSFR/ČR v letech 1989-2005 : (prognóza HDP a 
spotřeby elektrické energie) / Jiří Suk. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 1992.. 

 

- elektrická energie - elektroenergetika - Česko - Československo - monografie 

 

Signatura: AK 1452 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2907 z 4609 

 

Suk, Jiří Strategie tlumení emisí v energetice / Jiří Suk. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 1992.. 

 

- emise znečišťujících látek - energetika - monografie 

 

Signatura: AK 1432 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2908 z 4609 

 

Svítek, Jiří Politické strany a hnutí v Československu : přehled k únoru 1992 / Jiří Svítek. Praha : Sociologický 
ústav ČSAV, 1992.. 

 

- politické strany - politická hnutí - politici - Československo - přehledy - studie 

 

Signatura: AK 1383 Hala - galerie nad PC. AK 1383 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2909 z 4609 

 

Svítek, Jiří Politische Parteien und Bewegungen in der Tschechoslowakei : Februar 1992 / Jiří Svítek. Praha : 
Sociologický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- politické strany - politická hnutí - politici - Československo - přehledy - studie 

 

Signatura: AK 1384 Hala - galerie nad PC. AK 1384 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 2910 z 4609 

 

Šantrůčková, Hana Metody stanovení mikrobní biomasy v půdě : sborník referátů ze semináře (2.-3.6. 1992) / 
editor Hana Šantrůčková. České Budějovice : AV ČR. Ústav půdní biologie, 1992.. 

 

- analytické metody - biomasa - konference - půdní mikrobiologie - půdní mikroorganismy - sborníky 

 

Signatura: AK 3151 Hala - galerie nad PC. AK 3151 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2911 z 4609 

 

Šroněk, Ivan, 1923- Ekonomické aspekty patentové ochrany / Ivan Šroněk. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1992.. 

 

- patenty - ekonomické aspekty - studie 

 

Signatura: AK 1372 Hala - galerie nad PC. AK 1372 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2912 z 4609 

 

Thořová, Věra Lidová zpěvnost na Chodsku = die volkstümliche Sangesfreude im Chodenland / Věra Thořová. 
Praha : ČSAV. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1992.. 

 

- 20. stol. - Chodsko - folklor - lidová hudba - lidové písně - tradice - zpěv - zpěváci - česká folkloristika 

 

Signatura: 2 B 7291 sklad. AK 2511 Hala - galerie nad PC. AK 2511 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2913 z 4609 

 

Tíkal, Svatopluk, 1927- Společná obchodní politika / Svatopluk Tíkal. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- evropská integrace - obchodní politika - mezinárodní obchod - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1569 Hala - galerie nad PC. AK 1569 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2914 z 4609 

 

Turek, Otakar, 1927- Zamyšlení nad strategií transformace / Otakar Turek. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 
1992.. 

 

- ekonomická transformace - Československo - monografie 

 

Signatura: AK 1456 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2915 z 4609 

 

Vítečková, JanaGatnar, Lumír Time use of small business owners : results and methodological comments / Jana 
Vítečková, Lumír Gatnar. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- podnikatelé - studie 

 

Signatura: AK 1385 Hala - galerie nad PC. AK 1385 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2916 z 4609 

 

Vítečková, Jana The zero generation of small business owners in Czechoslovakia : summary / Jana Vítečková ... 
[et al.]. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- malé a střední podnikání - podnikatelé - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1435 Hala - galerie nad PC. AK 1435 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2917 z 4609 

 

Češi v cizině. [D.] 6, Příspěvky ze semináře. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1992.. 

 

- 20. stol. - Japonsko - Ukrajina - emigrace - etnografie - exil - identita - imigranti - konference - národnosti - 
národnostní menšiny - reemigrace - sborníky - zahraničí - Černobyl - Česko - Češi - čeští emigranti 



 

Signatura: AK 850 Sklad. K 2931 depozitář Jenštejn. K 2931 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2918 z 4609 

 

Zumr, Josef, 1928- T. G. Masaryk und die Brentano Schule : Beiträge zur gleichnamigen Symposium vom 15.-17. 
October 1991 / herausgegeben von Josef Zumr und Thomas Binder. Praha : Filozofický ústav ČSAV ; Graz : 
Forschungstelle und Dokumentationszentrum für österreichische Philosophie, 1992.. 

 

- filozofové - dějiny filozofie - filozofie náboženství - praktická filozofie - politické aspekty - rakouská filozofie - 
česká filozofie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1561 Hala - galerie nad PC. AK 1561 Sklad. K 2962 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2919 z 4609 

 

Žáček, František Fluctuation studies on CASTOR and ASDEX tokamaks at lower hybrid current drive / F. Žáček 
... [et al.]. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- tokamaky - řízená termojaderná syntéza - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1413 Hala - galerie nad PC. AK 1413 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2920 z 4609 

 

Atlas životního prostředí a zdraví obyvatelstva ČSFR = Atlas of the environment and health of the population of 
the ČSFR. Brno : Geografický ústav ČSAV, Praha : Federální výbor pro životní prostředí, 1992.. 

 

- 1992 - Slovensko - atlasy - demografie - mapy - obyvatelstvo - ovzduší - přírodní prostředí - zdravotní stav - 
území - Česko - životní prostředí 

 

Signatura: AK 2428 Hala - galerie nad PC. AK 2428 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2921 z 4609 

 



Proceedings of the first SOLTIP Symposium : Liblice, Czechoslovakia 30 September - 5 Oktober 1991. Vol. 1, 
Invited papers. 1st Ed. Praha : CAS. Astronomical Institute, 1992.. 

 

- astronomie - geofyzika - konference 

 

Signatura: AK 1636 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2922 z 4609 

 

Proceedings of the first SOLTIP Symposium : Liblice, Czechoslovakia 30 September - 5 Oktober 1991. Vol. 2, 
Contributed papers. 1st Ed. Praha : CAS. Astronomical Institute, 1992.. 

 

- astronomie - geofyzika - konference 

 

Signatura: AK 1636 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2923 z 4609 

 

H. Gordon Skilling 1912-1992. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ústav pro soudobé dějiny, 1992.. 

 

- Skilling, G. H. - biografie - dějiny - politologie 

 

Signatura: AK 1730 Hala - galerie nad PC. AK 1730 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2924 z 4609 

 

Vybrané kapitoly z uživatelské příručky Microsoft Word verze 5.0 : Kapitola 3. : začínáme - Kapitola 4. : rolování, 
vybírání textu a volba povelů - Kapitola 5. : obrazovka Wordu - Kapitola 6. : získávání pomoci - Kapitola 7. : 
opravování dokumentu. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1992.. 

 

- Microsoft Word 5.0 - příručky 

 

Signatura: AK 1380 Hala - galerie nad PC. AK 1380 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 2925 z 4609 

 

Progress in Z-Pinch research : contributions to 9th Int. conf. on high-power particle beams, Washington DC, May 
25-29, 1992 and 19th IEEE Int. conf. on plasma science , Tampa, Florida, June 1-3, 1992 /. Prague : Institute of 
Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1992.. 

 

- plazma (fyzika) - fyzika plazmatu - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1442 Hala - galerie nad PC. AK 1442 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2926 z 4609 

 

Adámková, Vlasta Zkušenosti vybraných západoevropských zemí z postupu ke směnitelnosti měny a jejich 
kursové politiky : úvod do problematiky / Vlasta Adámková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- kurzová politika - směnné relace - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 1256 Hala - galerie nad PC. AK 1256 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2927 z 4609 

 

Amort, Jiří Vnější ekonomické podmínky transformace čs. ekonomiky / Jiří Amort a kol. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - mezinárodní hospodářské vztahy - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1314 Hala - galerie nad PC. AK 1314 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2928 z 4609 

 

Ando, Vladimír, 1955- Detská akupresúra : tradičné čínske masáže detí / preložil, úvod a poznámky napísal 
Vladimír Ando. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1991.. 

 

- akupresura - čínská masáž - masáže - čínské lékařství - děti - dětské myšlení - nemoci u dětí - příručky 

 

Signatura: AK 1321 Hala - galerie nad PC. AK 1321 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2929 z 4609 

 

Bakala, Jaroslav, 1931-2008 Slezsko v dějinách českého státu : Stav a úkoly výzkumu = Schlesien in der 
Geschichte des böhmischen Staates = Zustand und Aufgaben der Forschung / vedoucí autorského kolektivu: 
Jaroslav Bakala. 1. vyd. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991.. 

 

- Slezsko - dějiny - výzkumy 

 

Signatura: AK 1431 Hala - galerie nad PC. III 0 Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2930 z 4609 

 

Bárta, Vít Makroekonomická stabilizační politika a expektace ekonomických subjektů / Vít Bárta. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - hospodářská politika - makroekonomie - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1294 Hala - galerie nad PC. AK 1294 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2931 z 4609 

 

Beinhauerová-Václavíková, Anna, 1955- K hospodářskám a sociálním dějinám 19. století a 20. století. = Zur 
Wirtschafts- und Sozialgeschichte im 19. und 20. Jahrhunderts / red. A. Beinhauerová. Opava : Slezský ústav 
ČSAV, 1991.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - Slovensko - doly - dělníci - hornictví - hospodářský vývoj - mzdy - podnikatelé - profese - 
průmyslové oblasti - průmyslové vlastnictví - sociologie - sociální dějiny - sociální skupiny - sociální stratifikace - 
sociální vztahy - sociální změny - soukromé vlastnictví - společenské postavení - studie - uhlí - Česko 

 

Signatura: AK 1316 Hala - galerie nad PC. AK 1316 Hala - galerie nad PC. AK 1316 Sklad. AK 1316 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2932 z 4609 

 

Bénard, JeanLoula, D. Veřejná ekonomika = [Orig.: Economie publique]. 3. / Jean Bénard ; z francouzského orig. 
přel. D. Loula ve spolupráci s R. Goulli. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 



- ekonomika veřejného sektoru - veřejné finance - ekonometrické modely - studie 

 

Signatura: AK 1276 Hala - galerie nad PC. AK 1276 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2933 z 4609 

 

Beneš, Zdeněk, 1952- Pocta Josefu Petráňovi : sborník prací z českých dějin k 60. narozeninám prof. dr. Josefa 
Petráně = Beiträge zur Geschichte der böhmischen länder : Festschrift für Professor Dr. Josef Petráň zum 60. 
Geburtstag / uspoř. Zdeněk Beneš, Eduard Maur a Jaroslav Pánek. Praha : Historický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- dějiny - pomocné vědy historické - historiografie - Československo - jubilejní publikace - sborníky 

 

Signatura: AK 1370 Hala - galerie nad PC. AK 1370 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2934 z 4609 

 

Bučínská-Saitó, Stanislava Univerzitní profesorka Vlasta Hilská (22.6.1909 - 26.5.1968) : bibliografie 1935-1988 / 
sestavila Stanislava Bučínská-Saitó ; stručný životopis naps. Zdeňka Vasiljevová. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav 
ČSAV, 1991.. 

 

- japanologové - japanologie - orientalistika - Česko - biografie - personální bibliografie - studie 

 

Signatura: AK 1408 Hala - galerie nad PC. AK 1408 Sklad. II 47594. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2935 z 4609 

 

Buděšínský, Miloš, 1944- Cyklus Organická chemie. Sv. 18, Spektroskopické metody po 10 letech / M. 
Buděšínský ... [et al.]. Praha : ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, 1991.. 

 

- spektroskopie - hmotnostní spektrometrie - monografie 

 

Signatura: AK 1618 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2936 z 4609 



 

Buchtíková, AlenaČermák, Karel Přehled 500 největších československých podniků / Alena Buchtíková, Karel 
Čermák. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- průmyslové podniky - Československo - 1981-1990 - analýza dat - studie 

 

Signatura: AK 1271 Hala - galerie nad PC. AK 1271 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2937 z 4609 

 

Bureš, JiříNeustadt, Alojz, 1937- Kursová politika v procesu transformace čs. hospodářství na tržní ekonomiku / 
Jiří Bureš, Alojz Neustadt. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- kurzová politika - ekonomická transformace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1232 Hala - galerie nad PC. AK 1232 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2938 z 4609 

 

Bureš, Jiří Makroekonomické principy optimální politiky devizového kursu / Jiří Bureš. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1991.. 

 

- kurzová politika - devizové kurzy - makroekonomie - studie 

 

Signatura: AK 1263 Hala - galerie nad PC. AK 1263 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2939 z 4609 

 

Čermáková, Marie, 1946-Hradecká, Irena K postavení žen v československé společnosti / Marie Čermáková, 
Irena Hradecká, Hana Navarová. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ženy - socioekonomické skupiny - sociologické aspekty - sociologie rodiny - ženy ve vědě - ženy v politice - 
společenské postavení - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1365 Hala - galerie nad PC. AK 1365 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 2940 z 4609 

 

Černá, AlenaTošovská, Eva, 1942- Nástroje ekologické politiky : emisní poplatky / Alena Černá, Eva Tošovská. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- brožury 

 

Signatura: AK 1270 Hala - galerie nad PC. AK 1270 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2941 z 4609 

 

Černý, Martin, 1937-Bouška, Jiří Postavení sektoru služeb v československé ekonomice / Martin Černý, Jiří 
Bouška, Dagmar Glückaufová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- služby - nevýrobní sféra - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1264 Hala - galerie nad PC. AK 1264 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2942 z 4609 

 

100 let České akademie věd a umění. 1. vyd. Praha : Academia, [1991].. 

 

- Česko - jubilejní publikace - sborníky - akademie věd - věda a umění - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 2438 Hala - galerie nad PC. AK 2438 Sklad. K 2804 depozitář Jenštejn. K 2804 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2943 z 4609 

 

Divila, EmilFlek, Vladislav Zájmové skupiny v tržní ekonomice : koaliční vztahy a komunikace / Emil Divila, 
Vladislav Flek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- podniky - vlastnické vztahy - pracovní vztahy - zájmové skupiny - studie 

 

Signatura: AK 1235 Hala - galerie nad PC. AK 1235 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2944 z 4609 

 

Dohnálek, JiříSeidlerová, Irena Dějiny betonového stavitelství v českých zemích do konce 19. století / Jiří 
Dohnálek - Irena Seidlerová. Praha : ČSAV. Historický ústav, 1991.. 

 

- 19. stol. - beton - dějiny - stavitelství - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 2045 Hala - galerie nad PC. AK 2045 Sklad. K 2074 depozitář Jenštejn. K 2074 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2945 z 4609 

 

Drašar, Pavel, 1948- Abstracts of papers : 14th Conference of Isoprenoids : sborník souhrnů přednášek 
konference o isoprenoidech konané 15-21. září v Táboře / editors Pavel Drašar, Ivan Černý. 1. vyd. Praha : 
Institute of Organic Chemistry and Biochemistry, Czechoslovak Academy of Sciences, 1991.. 

 

- isoprenoidy - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1289 Hala - galerie nad PC. AK 1289 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2946 z 4609 

 

Durdík, Tomáš, 1951- Castellologica bohemica. [D.] 2 / redaktor Tomáš Durdík ; překlad do němčiny H. Marxová. 
Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- kastelologie - archeologie středověku - archeologické výzkumy - hrady - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2947 z 4609 

 

Elsner, MartinMesároš, Oldřich Ekonomické problémy čínských teritorií a hospodářské spolupráce ČSFR na 
prahu 90. let / Martin Elsner, Oldřich Mesároš. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- studie 

 



Signatura: AK 1260 Hala - galerie nad PC. AK 1260 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2948 z 4609 

 

Engliš, Karel, 1880-1961Vencovský, František, 1923-2006 Vybrané statě / Karel Engliš ; vybral a uspořádal 
František Vencovský. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomické teorie - makroekonomie - stati - výbory 

 

Signatura: AK 1248 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2949 z 4609 

 

Euromech : Book of abstracts - Prague, April 8-11, 1991. 274 / Prague : Ústav termomechaniky, 1991.. 

 

- termomechanika - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1258 Hala - galerie nad PC. AK 1258 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2950 z 4609 

 

Fingerland, Jaroslav, 1945- Rozpad trhu RVHP a transformace čs. ekonomiky / Jaroslav Fingerland a kol. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - Československo - zahraniční obchod - hospodářské vztahy - Československo - 
Evropa střední a východní - studie 

 

Signatura: AK 1315 Hala - galerie nad PC. AK 1315 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2951 z 4609 

 

Fingerland, Jaroslav, 1945- Rozvoj reformních ekonomik a změny orientace jejich vnějších ekonomických vztahů 
: se zřetelem k ČSFR / Jaroslav Fingerland a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 



- ekonomická transformace - hospodářské vztahy - Československo - Evropa střední a východní - studie 

 

Signatura: AK 1233 Hala - galerie nad PC. AK 1233 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2952 z 4609 

 

Foltýn, Jaroslav, 1935- Absorpční kapacita čs. ekonomiky vzhledem k zahraničnímu kapitálu : komparativní 
aspekt / Jaroslav Foltýn. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - kapitál - pohyb kapitálu - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1297 Hala - galerie nad PC. AK 1297 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2953 z 4609 

 

Foltýn, Jaroslav, 1936-Ježek, Jiří Nástin úlohy zahraničních investic v současné čs. ekonomické realitě / Jaroslav 
Foltýn, Jiří Ježek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- zahraniční přímé investice - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1244 Hala - galerie nad PC. AK 1244 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2954 z 4609 

 

Glückaufová, Dagmar Moderní trendy v podnikovém řízení v tržních ekonomikách / Dagmar Glückaufová ... [et 
al.]. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- podnikový management - tržní ekonomika - studie 

 

Signatura: AK 1273 Hala - galerie nad PC. AK 1273 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2955 z 4609 

 

Goulli, Rochdi, 1935-2008 Problémy transformace příjmové a výdajové struktury státního rozpočtu / Rochdi 



Goulli, Dana Rottová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - státní rozpočet - rozpočtová politika - studie 

 

Signatura: AK 1281 Hala - galerie nad PC. AK 1281 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2956 z 4609 

 

Gürlich, Josef Odměňování práce v podnikové sféře vyspělé tržní ekonomiky / Josef Gürlich. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1991.. 

 

- odměňování - mzdy - tržní ekonomika - studie 

 

Signatura: AK 1237 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2957 z 4609 

 

Hájek, Mojmír Inovace a výzkum v Československu / Mojmír Hájek a kolektiv. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1991.. 

 

Signatura: AK 1268 Hala - galerie nad PC. AK 1268 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2958 z 4609 

 

Hanzlová, Dagmar Hospodářská politika a teorie investičního chování / Dagmar Hanzlová. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1991.. 

 

- hospodářská politika - investice - finanční investování - studie 

 

Signatura: AK 1338 Hala - galerie nad PC. AK 1338 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2959 z 4609 

 

Havelka, Jaroslav Vývoj peněžních příjmů obyvatelstva v ČSFR v roce 1991 / Jaroslav Havelka. Praha : 



Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- příjmy - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1292 Hala - galerie nad PC. AK 1292 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2960 z 4609 

 

Hejlová, HelenaHejlová, Helena Dětská práva : dokumenty a informační materiály o ochraně dětí = Právo dítěte 
na plný rozvoj = The right of the child on full development = Le droit de l'enfant a l'epanouissement de la 
personalité / k vydání připravily Helena Hejlová, a Jiřina Dědečková [et al.] ; překlady z angličtiny Helena Hejlová ; 
překlady z francouzštiny Jiřina Dědečková ; Jiří Haškovec. 1. vyd. Praha : ČSAV. Pedagogický ústav J. Á. 
Komenského, 1991.. 

 

- deklarace - dokumenty - děti - lidská práva - mezinárodní instituce a organizace - nevládní organizace - práva 

 

Signatura: AK 1287 Hala - galerie nad PC. AK 1287 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2961 z 4609 

 

Hejnák, MiloslavKřovák, Jiří, 1951- Hodnocení prvních výsledků ekonomické reformy v cenové oblasti / Miloslav 
Hejnák, Jiří Křovák. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - ekonomické reformy - ceny - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1312 Hala - galerie nad PC. AK 1312 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2962 z 4609 

 

Hlaváček, Jiří, 1947-Zieleniec, Josef, 1946- Trh práce v ekonomice, přecházející od plánu k trhu : teoretická 
východiska / J. Hlaváček, J. Zieleniec. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- trh práce - mikroekonomie - tržní ekonomika - studie 

 

Signatura: AK 1275 Hala - galerie nad PC. AK 1275 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 2963 z 4609 

 

Holub, Alois, 1932- Čs. ekonomické vztahy s rozvojovým světem : současný stav a nárys hlavních směrů rozvoje 
/ Alois Holub, Nikolaj Ordnung a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - Československo - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 1245 Hala - galerie nad PC. AK 1245 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2964 z 4609 

 

Hruška, KarelCieslar, Vladislav Průběh hospodářských reforem v PR, MR a NDR v roce 1990 / K. Hruška, V. 
Cieslar, Z. Brejchová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- hospodářská politika - ekonomické reformy - Polsko - Maďarsko - Německá demokratická republika - studie 

 

Signatura: AK 1254 Hala - galerie nad PC. AK 1254 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2965 z 4609 

 

Huřťák, O.Preinhaelter, Josef Aproximate analytic theory of the multijunction grill : research report / O. Huřťák, J. 
Preinhaelter. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1991.. 

 

- plazma (fyzika) - vlnovody - tokamaky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1329 Hala - galerie nad PC. AK 1329 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2966 z 4609 

 

Huřťák, O.Preinhaelter, Josef The theory of the long waveguide structures radiating the LH waves into a plasma / 
O. Huřťák, J. Preinhaelter. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1991.. 

 

- plazma (fyzika) - záření - vlnovody - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1377 Hala - galerie nad PC. AK 1377 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2967 z 4609 

 

Charvát, Petr, 1949- Archaeology in Bohemia : 1986-1990 / english by Petr Charvát, Brian Scott. Praha : Institute 
of Archaeology of the Czechoslovak Academy of Sciences, c1991.. 

 

- archeologické výzkumy - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 1344 Hala - galerie nad PC. AK 1344 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2968 z 4609 

 

Izák, Vratislav, 1941-Zemplinerová, Alena Monopol a hospodářská politika / Vratislav Izák, Alena Zemplinerová. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- studie 

 

Signatura: AK 1265 Hala - galerie nad PC. AK 1265 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2969 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Sociální efekty transformace čs. ekonomiky : analýza a výhled pro rok 1991 / Kamil 
Janáček a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - hospodářské poměry - sociální poměry - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1267 Hala - galerie nad PC. AK 1267 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2970 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Transformace čs. ekonomiky : makroekonomické a sociální problémy a perspektivy / Kamil 
Janáček a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- hospodářské poměry - makroekonomický vývoj - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1335 Hala - galerie nad PC. AK 1335 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2971 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Social consequences of Czechoslovakia's transformation : painful start of economic reform 
/ Kamil Janáček ... [et al.]. Prague : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- Československo - sociální poměry - 1991 - studie 

 

Signatura: AK 1274 Hala - galerie nad PC. AK 1274 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2972 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Transformation of the Czechoslovak economy : macroeconomic and social problems and 
perspectives / Kamil Janáček ... [et al.]. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - makroekonomie - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1319 Hala - galerie nad PC. AK 1319 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2973 z 4609 

 

Janáčková, Stanislava, 1944- Překonávání technologické mezery : zkušenosti vyspělých zemí, příležitosti pro 
Československo / Stanislava Janáčková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- technologický rozvoj - ekonomická efektivnost - investice - transfer technologií - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1238 Hala - galerie nad PC. AK 1238 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2974 z 4609 

 

Janáčková, Stanislava, 1944- K souvislostem makro- a mikroekonomické stránky transformace / Stanislava 
Janáčková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - makroekonomie - mikroekonomie - Československo - studie 



 

Signatura: AK 1337 Hala - galerie nad PC. AK 1337 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2975 z 4609 

 

Ježek, Jiří Poznámky ke vstupu zahraničního kapitálu do čs. ekonomiky / Jiří Ježek. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1991.. 

 

- národní hospodářství - zahraniční investice - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1280 Hala - galerie nad PC. AK 1280 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2976 z 4609 

 

Jüngling, Ladislav, 1929- Vytváření konkurenční tržní struktury v ČSFR / Ladislav Jüngling. Praha : Ekonomický 
ústav Československé akademie věd, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - tržní ekonomika - konkurenceschopnost - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1303 Hala - galerie nad PC. AK 1303 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2977 z 4609 

 

Karlík, Jiří Otázky vlastnictví a užívání půdy a jiného zemědělského majetku v Československu při přechodu k 
tržnímu hospodářství. Část A, Zemědělská družstva / Jiří Karlík. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- pozemkové vlastnictví - ekonomické reformy - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1246 Hala - galerie nad PC. AK 1246 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2978 z 4609 

 

Klusoň, Václav, 1926- Poznámky k privatizaci / Václav Klusoň. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 



- privatizace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1291 Hala - galerie nad PC. AK 1291 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2979 z 4609 

 

Klusoň, Václav, 1926- Remarks to privatization / Václav Klusoň. Prague : Institute of Economics of the 
Czechoslovak Academy of Science, 1991.. 

 

- privatizace - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1357 Hala - galerie nad PC. AK 1357 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2980 z 4609 

 

Kmoníček, Leoš Sociální potřebnost a struktura čs. domácností / Leoš Kmoníček. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1991.. 

 

- domácnosti - sociální problémy - sociální politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1243 Hala - galerie nad PC. AK 1243 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2981 z 4609 

 

Kociánová, Helena Úloha a systémy odborové aktivity v současném světě / Helena Kociánová. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- odborové hnutí - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 1283 Hala - galerie nad PC. AK 1283 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2982 z 4609 

 

Kociánová, Helena Španělská ekonomika v 80. letech / Helena Kociánová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 



1991.. 

 

- národní hospodářství - hospodářské poměry - Španělsko - studie 

 

Signatura: AK 1229 Hala - galerie nad PC. AK 1229 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2983 z 4609 

 

Kondratěnko, Vladimír Reformní procesy v SSSR : (1989-1990) / Vladimír Kondratěnko. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - Sovětský svaz - studie 

 

Signatura: AK 1226 Hala - galerie nad PC. AK 1226 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2984 z 4609 

 

Kotalík, Pavel Non-unicity of gibbs states of Czech models in a half-space / Pavel Kotalík. Prague : Institute of 
Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1991.. 

 

- Gibbsův jev - konvergence řady - matematické modely - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1323 Hala - galerie nad PC. AK 1323 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2985 z 4609 

 

Kraus, Josef, 1936- Uskutečňování radikální ekonomické reformy v agrárně potravinářském komplexu : (vybrané 
problémy) / Josef Kraus a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- zemědělsko-potravinářské komplexy - ekonomická transformace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1296 Hala - galerie nad PC. AK 1296 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2986 z 4609 



 

Kudeřík, Ivan Ročníkový model základních fondů a jeho aplikace v podmínkách čs. ekonomiky / Ivan Kudeřík. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- hospodářské poměry - ekonometrické modely - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1299 Hala - galerie nad PC. AK 1299 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2987 z 4609 

 

Kurzová, Helena, 1936- Speculum antiquitatis Graeco-Romanae : studia Ioanni Burian sexagenario oblata / red. 
Helena Kurzová, Štěpánka Brožová, Zuzana Vaněčková. Praha : Kabinet pro studia řecká, římská a latinská 
ČSAV, 1991.. 

 

- klasická filologie - antika - antická civilizace - sborníky - studie 

 

Signatura: AK 1341 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2988 z 4609 

 

Kutil, Jaroslav Záporná daň z obratu a liberalizace cen v potravinové vertikále / Jaroslav Kutil. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ceny - cenová politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1236 Hala - galerie nad PC. AK 1236 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2989 z 4609 

 

Machačová, Jana, 1946-Steiner, Jan, 1932- Průmyslové oblasti českých zemí : 1780-1945. Sv. 2, 1918-1938. 
Část 2, Sociální vývoj průmyslových oblastí českých zemí v meziválečném období (Jana Machačová, Jan 
Steiner) -- Populační vývoj průmyslových oblastí českých zemí v období první republiky (Blanka Pitronová) / Jana 
Machačová, Jan Steiner, Blanka Pitronová. Opava : Slezský ústav ČSAV : Slezská univerzita, 1991.. 

 

- průmyslové zóny - populační růst - Česko - studie 

 

Signatura: AK 893 Sklad. K 3505 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 2990 z 4609 

 

Machačová, Jana, 1946-Matějček, Jiří, 1930- Nástin vývoje textilní výroby v českých zemích v období 1781-1848 
= Abriß der Geschichte der Textilindustrie in den Böhmischen Ländern 1781-1848. 1. díl Obecné předpoklady. 
Produkce a zaměstnanost. Rozmístění výroby. Trh a odbyt / Jana Machačová, Jiří Matějček. Opava : Slezský 
ústav ČSAV, 1991.. 

 

- textilní výroba - dějiny průmyslu - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 1430 Hala - galerie nad PC. AK 1430 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2991 z 4609 

 

Machačová, Jana, 1946-Matějček, Jiří, 1930- Nástin vývoje textilní výroby v českých zemích v období 1781-1848 
= Abriß der Geschichte der Textilindustrie in den Böhmischen Ländern 1781-1848. 2. díl Suroviny. Technika. 
Hospodaření / Jana Machačová, Jiří Matějček. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991.. 

 

- textilní výroba - dějiny průmyslu - Česko - monografie 

 

Signatura: AK 1430 Hala - galerie nad PC. AK 1430 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2992 z 4609 

 

Maslowski, Bohdan, 1957-Seidler, Jan Integral continuity and stability for stochastic hyperbolic equations. 65 / 
Bohdan Maslowski, Jan Seidler, Ivo Vrkoč. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- stochastické diferenciální rovnice - hyperbolické diferenciální rovnice - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1302 Hala - galerie nad PC. AK 1302 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2993 z 4609 

 

Matějů, Petr, 1950-Tuček, Milan, 1948- Rodina '89 : zdroje vzdělanostních nerovností : úvodní studie a hlavní 
výsledky z první vlny šetření / Petr Matějů, Milan Tuček a Luboš Rezler ; na přípravě studie se dále podíleli: 
Blanka Řeháková (statistická analýza) a Pavel Mánek. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1991.. 

 



- vzdělanost - vzdělanostní nerovnosti - rodina - rodina a škola - sociální podmínky - úspěch - sociologický 
výzkum - Československo - studie - výzkumné zprávy - tabulky 

 

Signatura: AK 1343 Hala - galerie nad PC. AK 1343 Hala - galerie nad PC. AK 1343 Sklad. AK 1343 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2994 z 4609 

 

Mejstřík, Michal, 1952- Innovation and technology transfer : with the Schumpeter Day : proceedings of the 
international workshop / edited by Michal Mejstřík. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- inovace - transfer technologií - studie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1320 Hala - galerie nad PC. AK 1320 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2995 z 4609 

 

Mesároš, Oldřich Problémy čs. zbrojní výroby a hospodářské spolupráce s rozvojovými zeměmi / Oldřich 
Mesároš. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- zbrojní průmysl - mezinárodní hospodářské vztahy - Československo - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 1339 Hala - galerie nad PC. AK 1339 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2996 z 4609 

 

Moravec, JaroslavNeuhäusel, Robert, 1930-1991 Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její 
rekonstrukční mapa Natural vegetation og the territory of the capital city Prague and its reconstruction map / 
Textová část = Jaroslav Moravec, Robert Neuhäusl ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Academia, 1991.. 

 

- Praha (Česko) - fytocenologie - geobotanika - krajinná ekologie - mapy - obnova - přirozená společenstva - 
rostlinstvo - rostliny - stanoviště - studie - území 

 

Signatura: AK 2635 Hala - galerie nad PC. AK 2635 Sklad. E 67653 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2997 z 4609 



 

Moravec, JaroslavNeuhäusel, Robert, 1930-1991 Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její 
rekonstrukční mapa : Natural vegetation og the territory of the capital city Prague and its reconstruction map / 
Obrazová část = Jaroslav Moravec, Robert Neuhäusl ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Academia, 1991.. 

 

- Praha (Česko) - fytocenologie - geobotanika - krajinná ekologie - mapy - obnova - přirozená společenstva - 
rostlinstvo - rostliny - stanoviště - studie - území 

 

Signatura: AK 2635 Hala - galerie nad PC. AK 2635 Sklad. K 2469 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2998 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Evropský systém integrovaných hospodářských účtů (ESA) / Vladimír Nachtigal. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- národní účetnictví - země Evropských společenství - studie 

 

Signatura: AK 1285 Hala - galerie nad PC. AK 1285 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 2999 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Problems of dynamics and the character of the Czechoslovak economic development During 
1961-1988 / Vladimír Nachtigal. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomický růst - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1332 Hala - galerie nad PC. AK 1332 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3000 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Otázky dynamiky hospodářského rozvoje Československa v 60. až 80. letech / Vladimír 
Nachtigal. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomický růst - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1242 Hala - galerie nad PC. AK 1242 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3001 z 4609 

 

Neustadt, Alojz Teorie parity kupní síly v podmínkách transformace čs. ekonomiky / Alojz Neustadt. 1. vyd. Praha 
: ČSAV. Ekonomický ústav, 1991.. 

 

- devizové kurzy - kupní síla - parita 

 

Signatura: AK 1286 Hala - galerie nad PC. AK 1286 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3002 z 4609 

 

Neustadt, Alojz, 1937- The theory of purchasing power parity under conditions of the transformation / Alojz 
Neustadt. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- kupní síla - devizové kurzy - ekonomická transformace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1318 Hala - galerie nad PC. AK 1318 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3003 z 4609 

 

Olivová-Nezbedová, Libuše, 1938-Matúšová, Jana, 1960- Index lexikálních jednotek pomístních jmen v Čechách 
/ Libuše Olivová-Nezbedová, Jana Matúšová. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1991.. 

 

- pomístní jména - Čechy (Česko) - rejstříky - soupisy 

 

Signatura: AK 1330 Hala - galerie nad PC. AK 1330 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3004 z 4609 

 

Olivová-Nezbedová, Libuše, 1938-Matúšová, Jana, 1960- Retrográdní index lexikálních jednotek pomístních jmen 
v Čechách / Libuše Olivová-Nezbedová, Jana Matúšova ; počítačový program pro retrográdní řazení vyprac. J. 
Vyhnalík. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1991.. 

 

- pomístní jména - Čechy (Česko) - retrográdní slovníky - soupisy 

 

Signatura: AK 1362 Hala - galerie nad PC. AK 1362 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3005 z 4609 

 

Ottlová, Marta, 1946- Proudy české umělecké tvorby 19. století : smích v umění : [sborník sympozia pořádaného 
Ústavem teorie a dějin umění ČSAV v rámci Smetanovských dnů v Plzni ve dnech 16.-18. března 1989] / k 
vydání připravila Marta Ottlová. Praha : Ústav pro hudební vědu ČSAV : Ústav dějin umění ČSAV, 1991.. 

 

- česká literatura - české výtvarné umění - smích - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1228 Hala - galerie nad PC. AK 1228 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3006 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav, 1947- Comenius in world science and culture : contributions of scholars from European 
countries for the 17th International Congress of Historical Sciences in Madrid, August 1990 / edited by Jaroslav 
Pánek. Prague : Historical Institute of Academy, 1991.. 

 

- dějiny - komeniologie - kultura - věda - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 2114 Hala - galerie nad PC. AK 2114 Sklad. K 3684 depozitář Jenštejn. K 3684 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3007 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav, 1947- Česká města v 16.-18. století : sborník příspěvků z konference v Pardubicích 14. a 15. 
listopadu 1990 = Die böhmischen Städte im 16.-18. Jahrhundert : Beiträge zur Geschichte der mitteleuropäische 
Städte in der Frühen Neuzeit / uspoř. Jaroslav Pánek. Praha : Historický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- kulturní geografie - města - rozvoj měst - Česko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1368 Hala - galerie nad PC. AK 1368 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3008 z 4609 

 

Pauza, Miroslav, 1951- Rozum a víra : k problematice myšlení a působení T. G. Masaryka : sborník prací / 
vědecký redaktor Miroslav Pauza. Praha : Filozofický ústav ČSAV, 1991.. 



 

- filozofové - česká filozofie - náboženství - věda a víra - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1334 Hala - galerie nad PC. AK 1334 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3009 z 4609 

 

Peták, ČeněkPolívková, Libuše Vybrané problémy současné Číny : sborník statí / Č. Peták, L. Polívková, V. 
Liščák. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1991.. 

 

- sociální struktura - etnické skupiny - národnostní menšiny - autonomní oblasti - sociální politika - populační 
politika - sčítání obyvatelstva - hospodářské poměry - nezaměstnanost - Čína - sborníky 

 

Signatura: AK 1401 Hala - galerie nad PC. AK 1401 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3010 z 4609 

 

Petružela, LubomírŠroněk, Ivan, 1923- Rizikový podnikatelský kapitál a inovace / Lubomír Petružela, Ivan 
Šroněk. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- kapitál - podnikatelská rizika - rizikový kapitál - inovace - studie 

 

Signatura: AK 1241 Hala - galerie nad PC. AK 1241 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3011 z 4609 

 

Petržílka, Václav, 1905-1976 On acceleration of charged particles in intensity minima of laser fields / V. Petržílka. 
Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1991.. 

 

- urychlovače - fyzika elementárních částic - elektrony - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1328 Hala - galerie nad PC. AK 1328 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3012 z 4609 



 

Petržílka, Václav, 1905-1976 On nonlinear changes of the reflection coefficient of the fast wave at LH frequences 
due to ponderomotive forces / V. Petržílka. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of 
Sciences, 1991.. 

 

- plazma (fyzika) - vlny - nelineární kmitání - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1378 Hala - galerie nad PC. AK 1378 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3013 z 4609 

 

Petržílka, Václav, 1905-1976Hora, Heinrich, 1931- Radiation forces to electrons in laser fields as scattering for 
ponderomotive momentum transfers / V. Petržílka, H. Hora. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak 
Academy of Sciences, 1991.. 

 

- elektrony - záření - hybnost - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1327 Hala - galerie nad PC. AK 1327 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3014 z 4609 

 

Prague in the new central Europe : international conference, 2.-4. June 1990. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 
1991.. 

 

- společenská transformace - sociální změna - nacionalismus - Praha (Česko) - Evropa střední - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 1375 Hala - galerie nad PC. AK 1375 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3015 z 4609 

 

Samek, Stanislav Otázky vývoje odvětvové struktury čs. ekonomiky / Stanislav Samek. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1991.. 

 

- hospodářská odvětví - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1269 Hala - galerie nad PC. AK 1269 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3016 z 4609 

 

Sedláček, ZdeněkNocera, Luigi Second order oscillations of a Vlasov-Poisson plasma in the Fourier transformed 
velocity space / Zdeněk Sedláček and Luigi Nocera. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy 
of Sciences, 1991.. 

 

- plazma (fyzika) - Fourierova transformace - kmitání - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1331 Hala - galerie nad PC. AK 1331 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3017 z 4609 

 

Seják, Josef, 1944-Kacvinský, Petr Teorie vyčerpatelných zdrojů a východiska energetické politiky v ČSFR / Josef 
Seják, Petr Kacvinský, Jaromír Štach. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- energetické zdroje - energetická politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1253 Hala - galerie nad PC. AK 1253 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3018 z 4609 

 

Sereghyová, Jana Aktuální konjunkturní situace ve světové ekonomice a její výhled v krátkodobém a 
střednědobém horizontu / Jana Sereghyová. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 1991.. 

 

- světová ekonomika - hospodářská konjunktura - studie 

 

Signatura: AK 1447 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3019 z 4609 

 

Slejška, Dragoslav, 1923-1996 Hodnotové orientace československé mužské mládeže a jejich vztah k obraně 
vlasti : výzkumná zpráva / zpracoval Dragoslav Slejška. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- obrana státu - vlast - mládež - branci - názory a postoje - hodnotová orientace - sociologický výzkum - 
Československo - výzkumné zprávy 

 



Signatura: AK 1356 Hala - galerie nad PC. AK 1356 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3020 z 4609 

 

Stehlíček, Jaroslav, 1933- List of Papers 1991 = Seznam prací / ed. J. Stehlíček ... [et al.]. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1991.. 

 

- makromolekulární chemie - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 1348 Hala - galerie nad PC. AK 1348 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3021 z 4609 

 

Steiner, Jan, 1932- Průmyslové oblasti českých zemí : 1780-1945. Sv. 2, 1918-1938. Část 1, Hospodářský vývoj 
průmyslových oblastí českých zemí v období první republiky / Jan Steiner. Opava : Slezský ústav ČSAV : Slezská 
univerzita, 1991.. 

 

- průmyslové zóny - ekonomický růst - Česko - studie 

 

Signatura: AK 893 Sklad. K 3505 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3022 z 4609 

 

Stolzová, Marcela Kdo je kdo v Čínské lidové republice : 1949 - 1989. Sv. 1, A-K / Marcela Stolzová. Vyd. 1. 
Praha : Orientální ústav ČSAV, 1991.. 

 

- osobnosti - Čína - biografie - biografické slovníky 

 

Signatura: AK 1400 Hala - galerie nad PC. AK 1400 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3023 z 4609 

 

Stránská, Ludmila Postup ke směnitelnosti měny a kursová politika v Polské republice / Ludmila Stránská. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 



 

- kurzová politika - měnová politika - měna - Polsko - studie 

 

Signatura: AK 1255 Hala - galerie nad PC. AK 1255 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3024 z 4609 

 

Stránská, Ludmila Kursová politika Polska v kontextu programu stabilizace / Ludmila Stránská. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- kurzová politika - ekonomická transformace - Polsko - studie 

 

Signatura: AK 1295 Hala - galerie nad PC. AK 1295 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3025 z 4609 

 

Suk, Jiří Ocenění nákladů na výrobu elektrické energie v nově postavených elektrárnách jaderných, uhelných a v 
paroplynovém zařízení na zemní plyn v závislosti na relaci mezi kupní silou koruny a směnným kursem vůči USD 
/ Jiří Suk. 1. vyd. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 1991.. 

 

- elektrická energie - energetika - náklady - výroba - Československo 

 

Signatura: AK 1565 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3026 z 4609 

 

Svoboda, Vladimír, 1960- Logica '91 : Proceedings of the symposium / editors: Vladimír Svoboda, Ivo Zapletal. 
Prague : Institute of Philosophy Czechoslovak Academy of Sciences, 1991.. 

 

- logika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1336 Hala - galerie nad PC. AK 1336 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3027 z 4609 



 

Šanderová, Jadwiga, 1950-Kabátek, Aleš, 1947- Socialist Czechoslovakia : system error and premises for 
change / Jadwiga Šanderová, Aleš Kabátek. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- politická transformace - společenská transformace - sociální změna - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1360 Hala - galerie nad PC. AK 1360 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3028 z 4609 

 

Šroněk, Ivan, 1923- Vývoj licenční činnosti od vzniku Československa do současnosti / Ivan Šroněk. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- licence - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1234 Hala - galerie nad PC. AK 1234 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3029 z 4609 

 

Šroněk, Ivan, 1923- Transfer technologie a vědecko-výzkumná politika Jižní Koreje : poznatky pro 
Československo / Ivan Šroněk. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- transfer technologií - vědní politika - Korejská republika - studie 

 

Signatura: AK 1300 Hala - galerie nad PC. AK 1300 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3030 z 4609 

 

Štach, Jaromír Kognitivní aspekty strategického řízení podniku / Jaromír Štach. Praha : Ekonomický ústav 
Československé akademie věd, 1991.. 

 

- strategický management - velké podniky - kognitivní psychologie - studie 

 

Signatura: AK 1304 Hala - galerie nad PC. AK 1304 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3031 z 4609 

 

Štach, Jaromír Model energetické dynamiky výrobního podniku / Jaromír Štach. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1991.. 

 

- průmyslové podniky - průmyslová energetika - matematické modely - studie 

 

Signatura: AK 1311 Hala - galerie nad PC. AK 1311 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3032 z 4609 

 

Štěpánek, Vít, 1964- Mezinárodní obchod a ekonomický růst / Vít Štěpánek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1991.. 

 

- mezinárodní obchod - ekonomický růst - studie 

 

Signatura: AK 1272 Hala - galerie nad PC. AK 1272 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3033 z 4609 

 

Tlamicha, A.Sigmund, T. Spectral observations of solar radio bursts at 2.0 - 4.5 GHZ : January - August 1991 / A. 
Tlamicha, Z. Ambrožová, T. Sigmund. 1st Ed. Praha : AS CR. Astronomical Institute, 1991.. 

 

- radiové záření - sluneční aktivita - sluneční záření - spektrální analýza - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 2799 Hala - galerie nad PC. AK 2799 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3034 z 4609 

 

Valenta, František, 1928- Adaptace průmyslových podniků na nové vnitřní a vnější podmínky na přelomu let 
1990-1991 / František Valenta. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

Signatura: AK 1259 Hala - galerie nad PC. AK 1259 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3035 z 4609 

 

Vavroušková, Stanislava Religion and society in India and Burma / edited by Stanislava Vavroušková. 1. vyd. 
Prague : CAS. Oriental Institute, 1991.. 

 

- Barma - Indie - buddhismus - islám - náboženství - orientalistika - společnost 

 

Signatura: AK 1374 Hala - galerie nad PC. AK 1374 Sklad. K 2957 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3036 z 4609 

 

Vepřek, Jaromír Základní výzkum v období přechodu k tržní ekonomice / Jaromír Vepřek. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1991.. 

 

- studie 

 

Signatura: AK 1266 Hala - galerie nad PC. AK 1266 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3037 z 4609 

 

Vintrová, Růžena Material intensity and restructuring of the Czechoslovak economy / Růžena Vintrová. Praha : 
ČSAV. Prognostický ústav, 1991.. 

 

- spotřeba materiálu - spotřeba energie - ekonomická transformace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1397 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3038 z 4609 

 

Vítečková, Jana Nultá podnikatelská generace : výsledky pilotážní sondy "Soukromí podnikatelé 1990" / autorský 
kol.: J. Vítečková ... [et al.]. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- podnikání - životní styl - podnikatelé - podnikatelky - názory a postoje - Československo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1352 Hala - galerie nad PC. AK 1352 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3039 z 4609 

 

Vrba, Pavel, 1937- Numerical simulation off ion beam generated in the diode with anode plasma column / P. 
Vrba, P. Šunka, N.I. Gaponenko, Kharkovian Institute of Physics, U.S.S.R. Prague : Institute of Plasma Physics 
Czechoslovak Academy of Sciences, 1991.. 

 

- diody - plazma (fyzika) - iontové svazky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1322 Hala - galerie nad PC. AK 1322 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3040 z 4609 

 

Zeman, Miloš, 1944- Modelové a kvantifikační aspekty prognostické činnosti / Miloš Zeman a kol. Praha : ČSAV. 
Prognostický ústav, 1991.. 

 

- prognostika - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 1390 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3041 z 4609 

 

Žáček, F. Experimental studies of tokamak plasma in IPP Prague / F. Žáček ... [et al.]. Prague : Institute of 
Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1991.. 

 

- tokamaky - fyzika plazmatu - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1305 Hala - galerie nad PC. AK 1305 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3042 z 4609 

 

Žáček, Rudolf, 1948- Slezsko v československo-polských vztazích 1918-1947 : sborník / redakce: Rudolf Žáček ; 
z rukopisu přepsala Anna Hahnová. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991.. 

 

- Slezsko - dějiny - politické dějiny - zahraniční vztahy - Československo - Polsko - sborníky 

 



Signatura: AK 1301 Hala - galerie nad PC. AK 1301 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3043 z 4609 

 

Research 1989-1991. 1st Ed. Praha : CAS. Astronomical Institute, 1991.. 

 

- akademie věd - lékařství experimentální - výzkumy 

 

Signatura: AK 1877 Hala - galerie nad PC. AK 1877 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3044 z 4609 

 

Reformní kroky ve vnějších ekonomických vztazích / kolektiv autorů. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- ekonomická transformace - mezinárodní hospodářské vztahy - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1310 Hala - galerie nad PC. AK 1310 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3045 z 4609 

 

Vybrané kapitoly z uživatelské příručky Microsoft Word verze 5.0 : Kapitola 8. : formátování textu: znaky a 
odstavce - Kapitola 9. : formátování stránky - Kapitola 10. : vyhledávání a nahrazování - Kapitola 11. : tabulátory 
a tabulky. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1991.. 

 

- Microsoft Word 5.0 - příručky 

 

Signatura: AK 1361 Hala - galerie nad PC. AK 1361 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3046 z 4609 

 

Social problems of participation in the changing Czechoslovak economy. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 
1991.. 

 

- ekonomická transformace - průmyslové podniky - sociální problémy - Československo - studie - sborníky 



 

Signatura: AK 1355 Hala - galerie nad PC. AK 1355 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3047 z 4609 

 

Pedagogický ústav Jana Amose Komenského ČSAV. Praha : ČSAV, 1991.. 

 

- vědecké ústavy - vědecká činnost - vědci - Praha (Česko) - informační publikace 

 

Signatura: AK 1340 Hala - galerie nad PC. AK 1340 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3048 z 4609 

 

Bárta, Vít Proměny hospodářské politiky v USA v 80. letech / Vít Bárta. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1990.. 

 

- 1980 - 1990 - Spojené státy americké - daňová politika - finanční politika - fiskální politika - hospodářská politika 
- měnová politika - státní rozpočet - tabulky - zahraniční dluhy 

 

Signatura: AK 1177 Sklad. K 2954 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3049 z 4609 

 

Beran, Miloš Manuál vybraných fyzikálně-chemických analytických metod IV. : report / M. Beran, E. Klosová ... [et 
al.]. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1990.. 

 

- chemická analýza - hmotnostní spektrometrie - příručky 

 

Signatura: AK 1230 Hala - galerie nad PC. AK 1230 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3050 z 4609 

 

Boček, Otmar, 1926-1993 Trest smrti jako problém nejen právní, ale i filosofický a morální : sborník příspěvků ze 
semináře pořádaného pracovní skupinou trestního práva Ústavu státu a práva ČSAV dne 3.4. 1990 / Otomar 
Boček, Helena Válková ... [et al.]. Praha : Ústav státu a práva ČSAV, 1990.. 



 

- trest smrti - trestní právo - etické a morální aspekty - filozofické aspekty - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1164 Sklad. K 3763 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3051 z 4609 

 

Bureš, Jiří Teoretické přístupy k ekonomické regulaci / Jiří Bureš. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- ekonomická regulace - studie 

 

Signatura: AK 1149 Sklad. K 3767 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3052 z 4609 

 

Bureš, Jiří Ekonomická paradigmata teorie portfolia, kapitálového trhu a vlastnických vztahů v alokačních 
procesech / Jiří Bureš. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- teorie portfolia - kapitálové trhy - vlastnické vztahy - studie 

 

Signatura: AK 1224 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3053 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- Komuniké Státního statistického úřadu Čínské lidové republiky o plnění plánu 
národohospodářského a sociálního rozvoje Číny v letech 6. pětiletky (1981-1985) / vydání publikace schválil 
Jaroslav Cesar. 1. vyd. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1990.. 

 

- politické dějiny - hospodářská politika - sociální politika - ekonomická statistika - sociální statistika - centrální 
plánování - politika a vláda - Čína - zprávy - přehledy 

 

Signatura: AK 1180 Sklad. K 3784 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3054 z 4609 



 

Čapek, Aleš J.A. Schumpeter a podnikatelství v ekonomické teorii / Aleš Čapek. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1990.. 

 

- ekonomické teorie - podnikání - podnikatelé - studie 

 

Signatura: AK 1171 Sklad. AK 1171 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3055 z 4609 

 

Čermáková, Marie, 1946-Navarová, Hana Ženy a volby '90 / Marie Čermáková, Hana Navarová. Praha : 
Sociologický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- ženy - volby - politika - politická angažovanost - politická činnost - politické názory a postoje - ženy v politice - 
Československo - studie - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1363 Hala - galerie nad PC. AK 1363 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3056 z 4609 

 

Černá, AlenaTošovská, Eva, 1942- Ekonomické nástroje ochrany životního prostředí v tržních ekonomikách : 
vybrané zkušenosti vyspělých evropských zemí a USA / Alena Černá, Eva Tošovská. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1990.. 

 

- ochrana životního prostředí - environmentální politika - tržní ekonomika - studie 

 

Signatura: AK 1227 Hala - galerie nad PC. AK 1227 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3057 z 4609 

 

Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 2, Blag´´ - dělo. 1. vyd. Praha : Academia, 1990.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. K 2097 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3058 z 4609 

 

Fárek, Jiří, 1937- Světová ekonomika a rozvojové země na prahu 90. let : hledání východisek v epoše 
převratných společenských změn / Jiří Fárek, A. Holub, N. Ordnung a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1990.. 

 

- světová ekonomika - sociální změna - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 1239 Hala - galerie nad PC. AK 1239 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3059 z 4609 

 

Fiala, Karel, 1946- Theoretical propblems of African and Asian languages : proceedings of 5th International 
Symposium (Liblice 22 - 26 January 1990). Part 1 / vědecký red. K. Fiala. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 
1990.. 

 

- africké jazyky - asijské jazyky - lingvistika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1597 Hala - galerie nad PC. AK 1597 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3060 z 4609 

 

Fiala, Karel, 1946- Theoretical problems of African and Asian languages : proceedings of 5th International 
Symposium (Liblice 22 - 26 January 1990). Part 2 / vědecký red. K. Fiala. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 
1990.. 

 

- africké jazyky - asijské jazyky - lingvistika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1597 Hala - galerie nad PC. AK 1597 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3061 z 4609 

 

Fiala, Karel, 1946- Theoretical problems of African and Asian languages : proceedings of 5th International 
Symposium (Liblice 22 - 26 January 1990). Part 3 / vědecký red. K. Fiala. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 
1990.. 

 

- africké jazyky - asijské jazyky - lingvistika - sborníky konferencí 



 

Signatura: AK 1597 Hala - galerie nad PC. AK 1597 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3062 z 4609 

 

Fontánová, Zuzana Rozvojové cíle, teorie a historie / Zuzana Fontánová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1990.. 

 

- komparativní ekonomie - ekonomické teorie - hospodářské plánování - ekonomické prognózování - ekonomický 
růst - studie 

 

Signatura: AK 1155 Sklad. K 3786 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3063 z 4609 

 

Goulli, Rochdi, 1935-2008 Úvodní ekonomická analýza politického chování: hospodářská politika a státní 
rozpočet / Rochdi Goulli. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- ekonomické teorie - keynesiánství - neoklasická ekonomie - hospodářská politika - rozpočtová politika - veřejné 
finance - státní rozpočet - studie - *analýzy 

 

Signatura: AK 1212 Sklad. K 3750 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3064 z 4609 

 

Grobelný, Andělín, 1922-1992Geršlová, Jana, 1955- Třinecké železárny 1938-1945 / Andělín Grobelný ; německé 
resumé Jana Geršlová. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1990.. 

 

- hutní podniky - hospodářské dějiny - regionální dějiny - Těšínské Slezsko - Třinec (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 1219 Hala - galerie nad PC. AK 1219 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3065 z 4609 

 



Gürlich, Josef Institucionální aspekty podnikatelské a inovační aktivity ve vyspělé tržní ekonomice / Josef Gürlich. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- obchodní společnosti - podnikání - management - management inovací - participativní management - 
organizace práce - Německo - studie 

 

Signatura: AK 1142 Sklad. K 3781 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3066 z 4609 

 

Hejnák, MiloslavKřovák, Jiří, 1951- Relativní ceny a přechod k cenové liberalizaci / M. Hejnák, J. Křovák, E. 
Zamrazilová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- ekonomická transformace - ceny - cenová regulace - relativní ceny - cenová politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1216 Sklad. K 3756 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3067 z 4609 

 

Hejnák, MiloslavJonáš, Jiří, 1960- Ekonomická úroveň v efektivnostním pojetí / Miloslav Hejnák, Jiří Jonáš. Praha 
: Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- národní hospodářství - ekonomická efektivnost - ekonomický růst - srovnávací metody - kapitalistické země - 
Československo - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 1153 Sklad. K 3775 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3068 z 4609 

 

Heller, Jan, 1925-2008 Stav a perspektivy studia náboženství v Československu = The state and the perspectives 
of religious studies in Czechoslovakia : sborník referátů z konference v Liblicích 19.-21. září 1990 / úvod: Jan 
Heller, Dalibor Papoušek, Helena Pavlicová. Brno : Společnost pro studium náboženství : ÚVSV ČSAV, 1990.. 

 

- náboženství - religionistika - náboženství a společnost - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1288 Hala - galerie nad PC. AK 1288 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3069 z 4609 

 

Hiršl, Miroslav Současné problémy životního minima ve vyspělých zemích / Miroslav Hiršl. Praha : ČSAV. 
Prognostický ústav, 1990.. 

 

- životní minimum - vyspělé země - studie 

 

Signatura: AK 1389 Hala - galerie nad PC. AK 1389 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3070 z 4609 

 

Horský, ZdeněkTenorová, Dagmar Soupis tisků předních pražských astronomů 16.-17. století v historických 
knihovnách ČSR / Zdeněk Horský, Dagmar Tenorová. 1. vyd. Ondřejov : ČSAV. Astronomický ústav. Středisko 
vědeckých informací, 1990.. 

 

- 16. stol. - 17. stol. - Praha (Česko) - astronomie - astronomové - dějiny - knihovny - soupisy - tisky - 
Československo 

 

Signatura: III 0 Příručka. AK 1207 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3071 z 4609 

 

Hrnčíř, Miroslav, 1937- Alternativy přístupu k realizaci ekonomické reformy / Miroslav Hrnčíř. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1990.. 

 

- hospodářské systémy - ekonomická transformace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1209 Sklad. K 3749 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3072 z 4609 

 

Izák, Vratislav, 1941- Stát, trh a hospodářská politika / Vratislav Izák ... [et al.]. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1990.. 

 

- hospodářské systémy - centrální plánování - ekonomická regulace - cenová politika - ekonomická transformace 
- smíšená ekonomika - studie 

 



Signatura: AK 1176 Sklad. K 3734 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3073 z 4609 

 

Electrochemical approaches in molecular biology. 1st Ed. Brno : ČSAV. Biofyzikální ústav, 1990.. 

 

- elektrochemie - konference - molekulární biologie 

 

Signatura: AK 1864 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3074 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Sociální průchodnost ekonomické reformy : (analýza roku 1990 a krátkodobý vývoj) / Kamil 
Janáček a kolektiv. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- ekonomická transformace - ekonomické reformy - společenská transformace - sociální dialog - hospodářská 
politika - sociální politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1218 Hala - galerie nad PC. AK 1218 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3075 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Československá ekonomika na prahu devadesátých let / Kamil Janáček a kol. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- makroekonomická analýza - ekonomický růst - makroekonomický vývoj - ekonomická metodologie - modelování 
a simulace - hospodářská politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1186 Sklad. K 3742 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3076 z 4609 

 

Janáčková, Stanislava, 1944- Vědeckotechnický rozvoj, inovace a růst produktivity / Stanislava Janáčková. Praha 
: Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 



 

- vědecko-technický rozvoj - inovace - transfer technologií - produktivita práce - ekonomický růst - vyspělé země - 
studie 

 

Signatura: AK 1166 Sklad. K 3773 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3077 z 4609 

 

Ježek, Jiří Systémové předpoklady přímé spolupráce a společného podnikání se zahraničními subjekty / Jiří 
Ježek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářská spolupráce - joint ventures - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1174 Sklad. K 3771 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3078 z 4609 

 

Jirsa, Pavel Random number generator for PCs. / P. Jirsa. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1990.. 

 

- počítačové programy - Fortran - stochastické procesy - stochastické programování - rozložení pravděpodobností 
- zprávy 

 

Signatura: AK 1190 Sklad. K 3761 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3079 z 4609 

 

Jirsa, PavelKadečka, Petr, 1965- SAM - a code for the technologic equipment operation monitoring : user´s 
manual / P. Jirsa, P. Kadečka. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1990.. 

 

- počítačové programy - algoritmy (programování) - digitální zpracování signálů - zprávy - příručky 

 

Signatura: AK 1194 Sklad. K 3762 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3080 z 4609 



 

Kasalický, Václav, 1921- Biosféra, člověk a jeho životní prostředí : prognostická studie pro časový horizont po 
roce 2010 / Václav Kasalický. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 1990.. 

 

- biosféra - člověk a životní prostředí - *prognózy - prognostické studie 

 

Signatura: AK 1387 Hala - galerie nad PC. AK 1387 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3081 z 4609 

 

Klusoň, Václav, 1926- Přestavba hospodářského mechanismu : deskripce tradičního modelu, východiska řešení a 
hospodářská politika přechodu / Václav Klusoň, Lubomír Mlčoch, Otakar Turek a kolektiv. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1990.. 

 

- hospodářské systémy - ekonomická transformace - hospodářská politika - studie 

 

Signatura: AK 1129 Sklad. K 3608 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3082 z 4609 

 

Kociánová, Helena Změny v rozdělování, akumulaci a spotřebě v soudobých tržních ekonomikách / Helena 
Kociánová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- ekonomický růst - investice - individuální spotřeba - hospodářská politika - vyspělé země - studie 

 

Signatura: AK 1201 Sklad. K 3745 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3083 z 4609 

 

Kolanda, Miroslav Strategie a chování průmyslových podniků na světových trzích / Miroslav Kolanda. Praha : 
ČSAV. Prognostický ústav, 1990.. 

 

- průmyslové podniky - světová ekonomika - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 1388 Hala - galerie nad PC. AK 1388 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3084 z 4609 

 

Kotková, Jitka Vnější ekonomické souvislosti strategie vědeckotechnického pokroku členských států RVHP / Jitka 
Kotková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - technologie - transfer technologií - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 1152 Sklad. K 3735 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3085 z 4609 

 

Kotková, Jitka Problematika začleňování nových členských zemí do Evropských společenství - případ Španělska 
a Portugalska - "třetí rozšíření EHS" / Jitka Kotková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- evropská integrace - hospodářské poměry - Španělsko - Portugalsko - studie 

 

Signatura: AK 1221 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3086 z 4609 

 

Kraus, Josef, 1936- Východiska liberalizace světového agrárního obchodu v rámci ujednání GATT / Josef Kraus. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- agrární obchod - mezinárodní obchod - zemědělské výrobky - studie 

 

Signatura: AK 1214 Sklad. K 3759 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3087 z 4609 

 

Kraus, Josef, 1936- Potravinový problém jako jeden z globálních problémů a perspektivy jeho řešení / Josef 
Kraus ... [et al.]. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - globální problémy - potravinová politika - zemědělská politika - agrární 
obchod - studie 

 

Signatura: AK 1178 Sklad. K 3747 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3088 z 4609 

 

Kvaltin, J.Kvaltin, J. D.C.-ARC plasma generator for nonequilibrium plasmachemical processes / J. Kvaltin. 
Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1990.. 

 

- plazmové technologie - nerovnovážná termodynamika - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1325 Hala - galerie nad PC. AK 1325 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3089 z 4609 

 

Lacina, Vlastislav Formování československé ekonomiky 1918-1923 / Vlastislav Lacina. 1. vyd. Praha : 
Academia, 1990.. 

 

- 1918 - 1923 - dějiny - ekonomika - hospodářská politika - hospodářská spolupráce - hospodářské vztahy - 
mezinárodní integrace - národní hospodářství - trh - zahraniční kapitál - Československo 

 

Signatura: AK 2129 Hala - galerie nad PC. AK 2129 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3090 z 4609 

 

Lacina, Vlastislav, 1931- Hospodářství českých zemí 1880-1914 / Vlastislav Lacina. Praha : ČSAV. Historický 
ústav, 1990.. 

 

- hospodářské dějiny - industrializace - národní hospodářství - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1249 Hala - galerie nad PC. AK 1249 Sklad. K 3707 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3091 z 4609 

 

Machačová, Jana, 1946- Mzdové a stávkové hnutí dělnictva v průmyslových oblastech českých zemí 1848-1914 
= Die Lohn - und Streikbewegung der Arbeiter in den Industriegebieten der Böhmischen Länder 1848-1914 / Jana 
Machačová. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1990.. 

 



- stávky - dělnické hnutí - průmyslové zóny - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1284 Hala - galerie nad PC. AK 1284 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3092 z 4609 

 

Machová, B. Modelling of Environmental Effects on Electrical Equipment : 9th International Symposium ČSSR 
Liblice June 1990 : summary / scient. edit. B. Machová. Praha : ČSAV-SVÚOM, 1990.. 

 

- elektrická zařízení - vady materiálů - modelování a simulace - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1308 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3093 z 4609 

 

Matějček, Jiří, 1930- Formování sociální skupiny horníků uhlí v českých zemích (1800-1914) = Gestaltung der 
Bergarbeiterschaft in den Böhmischen Ländern in den Jahren 1800-1914 / Jiří Matějček. Opava : Slezský ústav 
ČSAV, 1990.. 

 

- horníci - sociální skupiny - socioekonomické skupiny - hospodářské poměry - hornické kolonie - Česko - studie 

 

Signatura: AK 1282 Hala - galerie nad PC. AK 1282 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3094 z 4609 

 

Matějů, Petr, 1950- Who gains and who loses in a socialist redistribution? : educational inequalities in 
Czechoslovakia / Petr Matějů. Praha : Sociologický ústav ČSAV, [1990].. 

 

- přerozdělování - socialismus - vzdělanostní nerovnosti - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1349 Hala - galerie nad PC. AK 1349 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3095 z 4609 

 



Matějů, Petr, 1950- Beyond educational inequality in Czechoslovakia / Petr Matějů. Praha : Sociologický ústav 
ČSAV, [1990].. 

 

- vzdělanostní nerovnosti - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1353 Hala - galerie nad PC. AK 1353 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3096 z 4609 

 

Mesároš, Oldřich Zhodnocení současného stavu a perspektivy hospodářské spolupráce mezi ČSFR a ČLR / 
Oldřich Mesároš. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářská spolupráce - Československo - Čína - studie 

 

Signatura: AK 1210 Sklad. K 3757 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3097 z 4609 

 

Mlčoch, Lubomír, 1944- Chování československé podnikové sféry / Lubomír Mlčoch. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1990.. 

 

- teorie firmy - podnikový management - podniková ekonomika - podniky - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1144 Sklad. K 3736 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3098 z 4609 

 

Nešvera, Václav Investice v čs. ekonomice / Václav Nešvera. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 1990.. 

 

- investice - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1392 Hala - galerie nad PC. AK 1392 Sklad. K 3732 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3099 z 4609 



 

Novák, J. Constitutive equations for polycrystallic void-containing materials and initiation of shear fracture : report 
/ J. Novák. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1990.. 

 

- metalografie - zprávy 

 

Signatura: AK 1225 Hala - galerie nad PC. AK 1225 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3100 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav, 1947- Jan Amos Komenský - Comenius : la voie d'un penseur tchèque vers la réforme 
universelle d'affaires humaines / Jaroslav Pánek. Praha : ČSAV. Historický ústav, 1990.. 

 

- dějiny - Češi - biografie 

 

Signatura: AK 2043 Hala - galerie nad PC. AK 2043 Sklad. K 3683 depozitář Jenštejn. K 3683 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3101 z 4609 

 

Pavelčíková, Nina, 1939- Ostravská oblast v letech nacistické okupace : 1938-1945 = Ostrauer Gebiet in den 
Jahren der nazistischen Okkupation : 1938-1945 / Nina Pavelčíková. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1990.. 

 

- nacismus - okupace - hospodářské poměry - sociální politika - Ostrava-oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 1261 Hala - galerie nad PC. AK 1261 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3102 z 4609 

 

Pelc, Jaroslav, 1920- Strukturální přestavba v československém chemickém průmyslu / Jaroslav Pelc. Praha : 
ČSAV. Prognostický ústav, 1990.. 

 

- chemický průmysl - ekonomická transformace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1391 Hala - galerie nad PC. AK 1391 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3103 z 4609 

 

Petružela, Lubomír Státní podpora a regulace vědeckotechnické inovace : (na příkladě biotechnologií) / Lubomír 
Petružela. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - inovace - ekonomická regulace - výzkumné projekty - srovnávací metody - 
Československo - vyspělé země - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 1215 Sklad. K 3755 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3104 z 4609 

 

Petržílka, Václav, 1905-1976 On ponderomotive force effects on coupling of the LH and and IBW grills for the 
FTU tokamak / V. Petržílka. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1990.. 

 

- tokamaky - fyzika plazmatu - vlny - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1306 Hala - galerie nad PC. AK 1306 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3105 z 4609 

 

Prokop, Ladislav Tendence ve vývoji hospodaření s primárními materiálovými zdroji v ČSSR a evropských 
vyspělých kapitalistických státech / Ladislav Prokop. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- spotřeba surovin - materiály - individuální spotřeba - Československo - Evropa západní - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 1202 Sklad. K 3753 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3106 z 4609 

 

Rejchrtová, Noemi, 1940- Collegio Carolino ad honorem : sborník projevů a příspěvků ze setkání zástupců 
mnichovského střediska bohemistického bádání Collegia Carolina s českou historickou obcí v Praze v květnu 
roku 1990 / sestavila Noemi Rejchrtová. Praha : ČSAV. Historický ústav, 1990.. 

 

- historiografie - politická kultura - kulturní dějiny - politologie - Česko - Německo - sborníky konferencí 

 

Signatura: B 4332. AK 2113 Hala - galerie nad PC. AK 2113 Sklad. K 3682 depozitář Jenštejn. K 3682 depozitář 
Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3107 z 4609 

 

Sirovátka, Oldřich Katalog českých lidových balad : I. Demonologické náměty - II. Legendární náměty = Katalog 
der Tschechischen Volksballaden. I. Dämonologische Themen - II. Legendäre Themen / sestavili Marta 
Šrámková a Oldřich Sirovátka. Brno : ČSAV. Ústav slavistiky, 1990.. 

 

- Morava (Česko) - Slezsko - balady - folkloristika - katalogy - lidová slovesnost - lidové písně - lyricko-epické 
písně - slavistika - tradice - Čechy (Česko) - Česko 

 

Signatura: AK 2454 Hala - galerie nad PC. AK 2454 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3108 z 4609 

 

Slejška, Dragoslav Vývojové procesy lidských hodnot a naše doba : příspěvek k poznání základů axiologické 
dynamiky / zpracoval Dragoslav Slejška. Praha : ČSAV. Sociologický úst. ČSAV, 1990.. 

 

- hodnoty - sociologie - člověk 

 

Signatura: AK 2493 Hala - galerie nad PC. AK 2493 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3109 z 4609 

 

Slejška, Dragoslav, 1923-1996 Value-satisfaction model and the value of innovation / D. Slejška. Praha : 
Sociologický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- hodnoty - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 1350 Hala - galerie nad PC. AK 1350 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3110 z 4609 

 

Soukup, Alexandr, 1957- Sociálně ekonomické souvislosti reprodukčního procesu v soudobých buržoazních 
ekonomických teoriích / Alexander Soukup. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 



- ekonomické teorie - neoliberalismus - institucionální ekonomie - sociální spravedlnost - distributivní spravedlnost 
- hospodářské systémy - kapitalismus - studie 

 

Signatura: AK 1211 Sklad. K 3758 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3111 z 4609 

 

Svoboda, Jiří, 1941 břez.20.- Křesťanství a globální problémy : sborník referátů pracovníků ÚVSV ČSAV v Brně / 
editor: Jiří Svoboda. Brno : ÚVSV ČSAV, 1990.. 

 

- křesťanství - katolicismus - globalizace - globální problémy - světový názor - multikulturalismus - duchovní 
myšlení - ekumenismus - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1290 Hala - galerie nad PC. AK 1290 Sklad. K 3687 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3112 z 4609 

 

Šatalin, Stanislav Sergejevič, 1934- Social´naja politika v ekonomičeskich preobrazovanijach : sbornik statej / 
vedoucí kolektivu autorů : S.S. Šatalin. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- sociální politika - ekonomická transformace - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1197 Sklad. K 3748 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3113 z 4609 

 

Šetlík, Ivan Hledání společného jazyka / sborník uspořádal Ivan Šetlík. 1. vyd. Praha : ČSAV. Fyziologický ústav. 
Středisko vědeckých informací, 1990.. 

 

- biotechnologie - ekologie - genetické informace - inteligence - konference - kosmologie - lékařství 
experimentální - paměť - sborníky - vesmír - výzkum - věda 

 

Signatura: I 01 K Hala. AK 2310 Hala - galerie nad PC. AK 2310 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3114 z 4609 



 

Šidák, Zbyněk DIANA III : conference on discriminant analysis, cluster analysis, factor analysis, and related topics 
of multivariate statistics and data analysis Bechyně June 4-7, 1990 : proceedings / [preface Zbyněk Šidák]. Praha 
: Mathematical Institute of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1990.. 

 

- matematická statistika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1307 Hala - galerie nad PC. AK 1307 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3115 z 4609 

 

Šíma, Jiří, 1943-Vilímková, Xenie Problémy soudobého vývoje Číny. Sv. 42/1: Chronologie ČLR 1984 / Jiří Šíma, 
Xenie Vilímková. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1990.. 

 

- politické dějiny - mezinárodní vztahy - vnitřní politika - politika a vláda - Čína - chronologické přehledy 

 

Signatura: AK 1184 Sklad. K 3741 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3116 z 4609 

 

Šíma, Jiří, 1943-Polívková, Libuše Problémy soudobého vývoje Číny. Sv. 42/2, Chronologie ČLR 1985 / Jiří Šíma, 
Libuše Polívková. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1990.. 

 

- politické dějiny - mezinárodní vztahy - vnitřní politika - politika a vláda - Čína - chronologické přehledy 

 

Signatura: AK 1279 Hala - galerie nad PC. AK 1279 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3117 z 4609 

 

Šroněk, Ivan, 1923- Transfer inovací, jeho formy a efektivnost / Ivan Šroněk. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1990.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - mezinárodní obchod - transfer technologií - inovace - licence - hospodářská 
spolupráce - vyspělé země - socialistické země - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 1173 Sklad. K 3766 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3118 z 4609 

 

Štaif, Jiří, 1951- Revoluční léta 1848-1849 a české země / Jiří Štaif. Praha : ČSAV. Historický ústav, 1990.. 

 

- dějiny - vnitřní politika - revoluce, 1848-1849 - Česko - přehledy - studie 

 

Signatura: AK 1251 Hala - galerie nad PC. AK 1251 Sklad. AK 2099 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3119 z 4609 

 

Šulc, Zdislav, 1926- Ke kritice politické ekonomie socialismu / Zdislav Šulc. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1990.. 

 

- ekonomické teorie - ekonomická metodologie - hospodářské systémy - socialismus - studie - kritiky 

 

Signatura: AK 1160 Sklad. K 3768 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3120 z 4609 

 

Tíkal, Svatopluk, 1927- Evropa ´92 : (prohloubení integračního procesu v Evropských společenstvích - snahy a 
výsledky) / Svatopluk Tíkal. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- evropská integrace - ekonomická integrace - měnová integrace - volný obchod - Evropa - studie 

 

Signatura: AK 1170 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3121 z 4609 

 

Tlamicha, Antonín, 1930- Spectral Observations of Solar Radio Bursts in the Range of 2.0-4.5 GHz : April-
December 1989 / A. Tlamicha. Ondřejov : Středisko vědeckých informací Astronomického ústavu ČSAV, 1990.. 

 

- sluneční radiové záření - spektrální analýza - studie 

 

Signatura: AK 1222 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3122 z 4609 

 

Toncrová, Marta Národopisné studie o Brně / redigovala Marta Toncrová. Brno : ČSAV. Ústav pro etnografii a 
folkloristiku, Brno : Městské kulturní středisko v domě U dobrého pastýře, 1990.. 

 

- etnografie - bydlení - zpěv - hudba - kultura a společnost - lidové zvyky - slavnosti - zábava - spolky - města - 
Brno (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 2490 Hala - galerie nad PC. AK 2490 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3123 z 4609 

 

Tung, NguyenKalusek, Břetislav Efektivnost dvoustranné československo-vietnamské hospodářské spolupráce : 
rozbor retrospektivy a koncepce pro perspektivu / Nguyen Tung, Břetislav Kalusek. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1990.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářská spolupráce - Československo - Vietnam - studie - *analýzy 

 

Signatura: AK 1213 Sklad. K 3760 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3124 z 4609 

 

Turek, Otakar, 1927- Hospodářská politika pro nejbližší období reformy / Otakar Turek. Praha : ČSAV. 
Prognostický ústav, 1990.. 

 

- hospodářská politika - ekonomická transformace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1395 Hala - galerie nad PC. AK 1395 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3125 z 4609 

 

Turek, Otakar, 1927- K aktuálním problémům čs. hospodářské politiky / Otakar Turek. Praha : ČSAV. 
Prognostický ústav, 1990.. 

 

- hospodářská politika - Československo - studie 

 



Signatura: AK 1396 Hala - galerie nad PC. AK 1396 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3126 z 4609 

 

Venclová, Natalie, 1945-Tichá, Hana Prehistoric glass in Bohemia / Natalie Venclová ; english by H. Tichá and Z. 
Krulichová. Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - sklo - skleněné výrobky - pravěká keramika - pravěk - 
kategorizace a klasifikace - Čechy (Česko) - seznamy - monografie 

 

Signatura: AK 1191 Sklad. K 3740 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3127 z 4609 

 

Vítečková, Jana Názory na rozvoj soukromého podnikání : výsledky expertní ankety / J. Vítečková ... [et al.]. 
Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- veřejné mínění - názory a postoje - podnikání - soukromý sektor - podnikatelé - Československo - ankety - 
výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1351 Hala - galerie nad PC. AK 1351 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3128 z 4609 

 

Vítečková, Jana Groving interest in informal work - consequences for time use research : XII World Congress of 
Sociology, Madrid 1990 : thematic group 1 time use research / Jana Vítečková. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 
[1990].. 

 

- šedá ekonomika - studie 

 

Signatura: AK 1354 Hala - galerie nad PC. AK 1354 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3129 z 4609 

 

Vrba, Pavel, 1937-Engelko, V. I. Simulation of electron and ion bipolar flow in high current diode with magnetic 



insulation / P. Vrba, V. I. Engelko. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 
1990.. 

 

- iontové svazky - numerické modelování - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1326 Hala - galerie nad PC. AK 1326 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3130 z 4609 

 

Záhlava, František Makroekonomická regulace agrokomplexu / František Záhlava. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1990.. 

 

- ekonomická regulace - zemědělsko-potravinářské komplexy - makroekonomická analýza - studie 

 

Signatura: AK 1200 Sklad. K 3754 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3131 z 4609 

 

Zamrazilová, Eva, 1961- Ekonomická úroveň ČSSR a její vývoj v mezinárodním srovnání / Eva Zamrazilová. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- komparativní ekonomie - makroekonomická analýza - světová ekonomika - národní hospodářství - socialistické 
země - kapitalistické země - Československo - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 1138 Sklad. K 3780 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3132 z 4609 

 

Zeman, Jiří, 1926- K filozofickým otázkám soudobé vědy : sborník prací / Jiří Zeman a kolektiv. Praha : 
Filozofický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- filozofie vědy - věda - filozofické aspekty - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1203 Sklad. K 3738 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3133 z 4609 

 

Zeman, Karel Postavení ČSSR ve světové ekonomice v období osmdesátých let / Karel Zeman a kol. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1990.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářské poměry - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1130 Sklad. K 3602 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3134 z 4609 

 

Zieleniec, Josef, 1946- Institucionální souvislosti fungování ekonomiky / Józef Zieleniec. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1990.. 

 

- ekonomie - socialismus - institucionální ekonomie - hospodářská politika - studie 

 

Signatura: AK 1187 Sklad. K 3743 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3135 z 4609 

 

Zmítko, M. Corrosion products transport in PWRs primary circuit - computer code CPPWR : report / M. Zmítko. 
Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1990.. 

 

- jaderné elektrárny - koroze - matematické modelování - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1277 Hala - galerie nad PC. AK 1277 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3136 z 4609 

 

Žáček, František LHCD experimental on tokamak CASTOR : Institute of Plasma Physics, Prague, 
Czechoslovakia ; Institute of Physics, Tbilisi, USSR ; Central Institute of electron Physics, Berlin, GDR ; Institute 
of Physics and Technology of Radiation Devices, Bucharest, Romania / Žáček, F. ... [et al.]. Prague : Institute of 
Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1990.. 

 

- tokamaky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1324 Hala - galerie nad PC. AK 1324 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3137 z 4609 

 

Politický systém a státní politika v prvních letech existence Československé republiky (1918-1923). Vyd. 1. Praha 
: ČSAV. Historický ústav, 1990.. 

 

- politický systém - politické dějiny - hospodářská politika - politické strany - Československo - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1252 Hala - galerie nad PC. AK 1252 Sklad. K 2992 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3138 z 4609 

 

Aktuální metodologické problémy rozvoje pedagogických věd v ČSSR a SSSR. Praha : Pedag. ústav J.A. 
Komenského ĆSAV, 1990.. 

 

Signatura: AK 1159 Sklad. K 2952 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3139 z 4609 

 

Optimalizace soustavy vědeckých informací s využitím výpočetní, spojové a reprografické techniky : resortní 
výzkumný úkol č. 6. Zpráva pro závěrečné oponentní řízení. [Praha] : Základní knihovna - Ústředí vědeckých 
inforamcí ČSAV, 1990.. 

 

- vědecké informace - optimalizační metody - informační technologie - informační systémy - výpočetní technika - 
automatizace - výzkumné projekty - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1220 Hala - galerie nad PC. AK 1220 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3140 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 24, Dokumenty 1. zasedání Všečínského shromáždění lidových 
zástupců 7. funkčního období (Peking, 25. března - 13. dubna 1988). Část 1. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav 
ČSAV, 1990.. 

 

- politika a vláda - hospodářská politika - soudnictví - národnostní politika - vojenská politika - občanské právo - 
Čína - dokumenty 



 

Signatura: AK 1257 Hala - galerie nad PC. AK 1257 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3141 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 25, Dokumenty 1. zasedání Všečínského shromáždění lidových 
zástupců 7. funkčního období (Peking, 25. března - 13. dubna 1988). Část 2. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav 
ČSAV, 1990.. 

 

- politika a vláda - hospodářská politika - soudnictví - národnostní politika - vojenská politika - občanské právo - 
Čína - dokumenty 

 

Signatura: AK 1257 Hala - galerie nad PC. AK 1257 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3142 z 4609 

 

Materiály komise pro nápravu křivd. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1990.. 

 

- společnost a politika - náprava křivd - dokumenty 

 

Signatura: AK 1421 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3143 z 4609 

 

Adámková, Vlasta Dlouhodobé organizačně plánové formy spolupráce v soustavě plánovitého řízení MSEI / V. 
Adámková. Praha : Ekon. ústav ČSAV, 1989.. 

 

Signatura: AK 1127 Sklad. K 2950 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3144 z 4609 

 

Barth, Tomislav, 1938- Chemie a léčiva : 16. svazek cyklu Organická chemie / Tomislav Barth ... [et al.]. 1. vyd. 
Praha : Ústav organické chemie a biochemie ČSAV, 1989.. 

 



- farmaceutická chemie - sborníky 

 

Signatura: AK 1037 Sklad. K 3652 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3145 z 4609 

 

Benáček, Vladimír, 1946-Měsíček, Libor Komparace determinant a struktury specializace československého a 
maďarského zahraničního obchodu / Vladimír Benáček. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- zahraniční obchod - Československo - Maďarsko - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 1068 Sklad. K 3625 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3146 z 4609 

 

Boháč, Jaroslav, 1952- Bioindicatores deteriorisationis regionis : proceedings of the 5th international conference 
23.-27.May 1988, České Budějovice. 1. / edited by J. Boháč and V. Růžička. České Budějovice : Inst. of 
Microbiology Acad. of Sciences of the Czech Republic, 1989.. 

 

- bioindikátory - znečištění životního prostředí - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1092 Sklad. K 3674 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3147 z 4609 

 

Boháč, Jaroslav, 1952- Bioindicatores deteriorisationis regionis : proceedings of the 5th international conference 
23.-27.May 1988, České Budějovice. 2. / edited by J. Boháč and V. Růžička. České Budějovice : Inst. of 
Microbiology Acad. of Sciences of the Czech Republic, 1989.. 

 

- bioindikátory - znečištění životního prostředí - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1092 Sklad. K 3674 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3148 z 4609 



 

Bouška, JiříNedoma, Josef Simulace změn meziodvětvových vztahů / Jiří Bouška, Josef Nedoma, Jaroslava 
Vokálová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- modelování a simulace - matematické modelování - národní hospodářství - meziodvětvové vztahy - studie 

 

Signatura: AK 1083 Sklad. K 3624 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3149 z 4609 

 

Bulíř, Aleš, 1964- Význam peněžních veličin pro chování ekonomických subjektů v centrálně plánované 
ekonomice / Aleš Bulíř. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- hospodářské systémy - centrální plánování - peníze - měnová politika - poptávka po penězích - socialistické 
země - studie 

 

Signatura: AK 1143 Sklad. K 3772 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3150 z 4609 

 

Bůžek, Václav, 1959- Úvěrové podnikání nižší šlechty v předbělohorských Čechách / V. Bůžek. Praha : Ústav čs. 
a světových dějin ČSAV, 1989.. 

 

Signatura: AK 1167 Sklad. K 2953 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3151 z 4609 

 

Problémy a perspektivy ekonomické problémy v ČSSR : sborník referátů / kolektiv autorů Ekonom. ústavu ČSAV. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- ekonomické reformy - ekonomická transformace - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 1066 Sklad. K 3663 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3152 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- Studie k dějinám kolonialismu a imperialismu. Sv. 4 / vědecký redaktor: Jaroslav Cesar. 
Praha : Orientální ústav ČSAV, 1989.. 

 

- imperialismus - kolonialismus - Spojené státy americké - studie 

 

Signatura: AK 863 Sklad. K 3458 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3153 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- XIII. sjezd Komunistické strany Číny : (Peking, 25. října - 1. listopadu 1987) / vydání 
publikace schválil Jaroslav Cesar. 1. vyd. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1989.. 

 

- politické dějiny - komunistické strany - kongresy - politika a vláda - Čína - protokoly 

 

Signatura: AK 1182 Sklad. K 3785 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3154 z 4609 

 

Proceedings of the 8th conference on surface and colloid chemistry : designatd as the 8th CSCC / organized by 
the division of the Czechoslovak Chemical Society. Liblice : ČSAV, 1989.. 

 

- chemie povrchových jevů - koloidní chemie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1064 Sklad. K 3672 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3155 z 4609 

 

15. Czechoslovak seminar on plasma physics and technology : Liblice, March 13 to 17, 1989 : research report. 
Praha : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1989.. 

 

- fyzika plazmatu - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1094 Sklad. AK 1094 Sklad. K 3686 depozitář Jenštejn. K 3686 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3156 z 4609 

 

Čadek, MartinŠimša, Jaromír, 1954- Decomposition of smooth functions of two multidimensional variables / by 
Martin Čadek, Jaromír Šimša. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1989.. 

 

Signatura: AK 1204 Sklad. K 2956 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3157 z 4609 

 

Černá, Alena Normativ efektivnosti a odvod za využívání přírodního prostředí / Alena Černá. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1989.. 

 

- oceňování přírodních zdrojů - ekonomická efektivnost - studie 

 

Signatura: AK 1062 Sklad. K 3665 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3158 z 4609 

 

Etymologický slovník jazyka staroslověnského. [D.] 1, A - blag´´. 1. vyd. Praha : Academia, 1989.. 

 

- etymologické slovníky - staroslověnština 

 

Signatura: AK 1993 Hala - galerie nad PC. AK 1993 Sklad. K 2097 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3159 z 4609 

 

Seminar specialistov stran-členov SEV "Diagnostika plazmy na tokamake T-15" : Liblice, Čechoslovakija, 15.-16. 
marta 1989 /. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1989.. 

 

- tokamaky - plazma (fyzika) - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1093 Sklad. K 3987 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3160 z 4609 

 

Drašar, Pavel, 1948- Carbohydrates 1989 : 5. European Carbohydrate Symposium, August 21-25, 1989. / ed. by 
M. Černý a P. Drašar. 1st ed. Praha : Ústav organické chemie a biochemie ČSAV, 1989.. 

 

- sacharidy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1262 Hala - galerie nad PC. AK 1262 Hala - galerie nad PC. AK 1262 Sklad. AK 1262 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3161 z 4609 

 

Durdík, Tomáš, 1951- Castellologica bohemica. [D.] 1 / redaktor Tomáš Durdík ; překlad do němčiny H. Marxová. 
Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- kastelologie - archeologie středověku - archeologické výzkumy - hrady - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 1217 Hala - galerie nad PC. AK 1217 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3162 z 4609 

 

Evans, W. D. Anisotropis Sobolev apaces and a quasidistance function / by W.D. Evans, J. Rákosník. Praha : 
Matem. ústav ČSAV, 1989.. 

 

Signatura: AK 1168 depozitář Jenštejn. AK 1168 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3163 z 4609 

 

Felcman, Ondřej, 1950- Dějiny socialistického Československa : studie a materiály. Sv. 10, Výstavba a rozvoj 
socialismu v Československu / řídí red. kol. Ondřej Felcman ... [et al.]. Praha : Ústav československých a 
světových dějin ČSAV, 1989.. 

 

- socialismus - socialistické hospodářství - dějiny - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 435 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3164 z 4609 

 

Fiedler, Miroslav, 1926- Expressing polynomial as characteristic polynomial of a symmetric matrix. 43 / Miroslav 
Fiedler. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- matice (matematika) - polynomy - studie 

 

Signatura: AK 1051 Sklad. K 3690 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3165 z 4609 

 

Filipec, Jindřich, 1926- Ke kategoriálním a teoretickým otázkám společenského subjektu, jeho vědomí a jednání / 
Jindřich Filipec. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1989.. 

 

- subjekt - sociální procesy - vědomí - jednání - studie 

 

Signatura: AK 1359 Hala - galerie nad PC. AK 1359 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3166 z 4609 

 

Fingerland, Jaroslav, 1945- Národohospodářský komplex SSSR a československo-sovětská ekonomická 
spolupráce. 2. etapa / Jaroslav Fingerland a kol. 80-7006-005-0 Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- hospodářská spolupráce - Sovětský svaz - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1058 Sklad. K 3627 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3167 z 4609 

 

Fojtík, František Jednotný trh ES - 1992 : cíle a problémy / František Fojtík. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1989.. 

 

- vnitřní trh - studie 

 

Signatura: AK 1118 Sklad. K 3600 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3168 z 4609 

 

Garlík, Vratislav Systém řízení a organizace "Baťových závodů" do roku 1939 / Vratislav Garlík. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- obuvnický průmysl - podnikový management - studie 

 

Signatura: AK 1067 Sklad. K 3635 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3169 z 4609 

 

Gawrecká, Marie, 1954- Národnostní otázka v Československu : (po roce 1918) / redakce Marie Gawrecká, Eva 
Malá. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1989.. 

 

- národnostní politika - národnostní poměry - národnostní menšiny - Československo - sborníky konferencí - 
menšinová politika 

 

Signatura: AK 1199 Sklad. K 3752 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3170 z 4609 

 

Goulli, Rochdi, 1935-2008 Terciální sektor a nevýrobní sféra - tržní a netržní služby : kritická analýza teoretických 
a empirických přístupů / Rochdi Goull a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- služby - nevýrobní sféra - studie 

 

Signatura: AK 1078 Sklad. K 3622 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3171 z 4609 

 

Hádek, J.Grundmann, U. Rod-drop v aktivnoj zone reaktora LR-0 sostojaščej iz 55 kasset : sravnenie rasčetov i 
izmerenij : otčet / Ja. Gadek, U. Grundmann. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1989.. 

 

- jaderné palivo - palivové články - zprávy 



 

Signatura: AK 1117 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3172 z 4609 

 

Hanzlová, Dagmar Modernizace výrobně technické základny čs. průmyslu v podmínkách přestavby 
hospodářského mechanismu / Dagmar Hanzlová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- průmysl - výrobní stroje - výrobní procesy - modernizace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1032 Sklad. K 3634 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3173 z 4609 

 

Havelka, Jaroslav Současné tendence sociálního rozvoje v ČSSR. 1. část / Jaroslav Havelka. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- sociální poměry - životní úroveň - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1057 Sklad. K 3664 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3174 z 4609 

 

Hejna, Jaroslav Eksperimental'nye issledovanija lokal'nych gidrodinamičeskich charakteristik v periferii kassety 
bystrogo reaktora : 5. rezul'taty izmerenij pri gruppovom smeščenii steržnej : varianty SPOGVY : otčet / Ja. Gejna 
... [et al.]. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1989.. 

 

- jaderné reaktory - hydrodynamika - zprávy 

 

Signatura: AK 1114 Sklad. K 3700 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3175 z 4609 

 

Hejnák, Miloslav Vnější kritéria měření efektu socialistické ekonomiky / Miloslav Hejnák. Praha : Ekonomický 



ústav ČSAV, 1989.. 

 

- ekonomická efektivnost - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 1069 Sklad. K 3628 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3176 z 4609 

 

Hénin, Pierre Yves, 1946-Dědek, Oldřich, 1953- Makrodynamika fluktuací a růstu = [Orig.: Macrodynamics : 
fluctuations and growth]. Část 1, Studie o ekonomické rovnováze a nerovnováze / P. Y. Hénin ; z angl. orig. přel. 
Oldřich Dědek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- makroekonomie - makroekonomický vývoj - ekonomický růst - keynesiánství - studie 

 

Signatura: AK 1102 Sklad. K 3601 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3177 z 4609 

 

Hlaváček, Jiří, 1947- Plán, ceny a investice v rozhodování výrobce v centrálně plánované ekonomice / Jiří 
Hlaváček. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- hospodářské plánování - centrální plánování - ekonomická regulace - mikroekonomie - podniky - výroba - 
cenová politika - investice - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 1136 Sklad. K 3770 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3178 z 4609 

 

Hlavsová, Jelena K otázkám ústního projevu v cizím jazyce a jeho rozvíjení : (na materiálu anglického jazyka) / 
Jelena Hlavsová. 1. vyd. Praha : AV ČR - Katedra jazyků, 1989.. 

 

- jazykové komunikace - jazyky - mluvený projev - vyučování 

 

Signatura: AK 1669 Hala - galerie nad PC. AK 1669 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3179 z 4609 

 

Horák, Jaroslav Ekonomické výsledky asijských nově industrializovaných zemí - vnitřní a vnější faktory (včetně 
úlohy TNK) / Jaroslav Horák. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- rozvojová politika - ekonomický růst - hospodářské výsledky - Asie východní - studie 

 

Signatura: AK 1072 Sklad. K 3623 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3180 z 4609 

 

Hraška, Gustav Analýza kriteriálních funkcí pro optimalizaci stupně zapojení do MSDP v podmínkách intenzivního 
rozvoje / Gustav Hraška. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- hospodářská spolupráce - ekonomická integrace - mezinárodní dělba práce - ekonomická efektivnost - 
ekonomický růst - makroekonomická analýza - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 1150 Sklad. K 3778 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3181 z 4609 

 

Huřťák, O. autPreinhaelter, Josef Computation of coupling elements between waveguides and modes for large 
launching structures : research report / O. Huřťák, J. Preinhaelter. Prague : Institute of Plasma Physics 
Czechoslovak Academy of Sciences, 1989.. 

 

- tokamaky - vlnovody - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1095 Sklad. K 3705 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3182 z 4609 

 

Chlumský, Jiří Ekonomický růst vburžoazně reformním pojetí / J. Chlumský. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1989.. 

 

Signatura: AK 1126 Sklad. K 2949 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3183 z 4609 

 

Chocholoušková, Jitka Vývoj právního subsystému soustavy plánovitého řízení mezinárodní socialistické 
ekonomické integrace / Jitka Chocholoušková. Praha : Ekon. ústav ČSAV, 1989.. 

 

Signatura: AK 1157 Sklad. K 2951 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3184 z 4609 

 

Chráska, Pavel Phase change during the plasma spray deposition / Pavel Chráska. Prague : Inst. of Plasma 
Physics Czechosl. Acad. of Sciences, 1989.. 

 

Signatura: AK 1196 Sklad. K 2955 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3185 z 4609 

 

Izák, Vratislav, 1941- Normativy, proporce a efektivnost / Vratislav Izák. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- centrální plánování - socialistické hospodářství - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 1090 Sklad. K 3611 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3186 z 4609 

 

Jakešová, LudmilaHavelka, S. Palivo vysokoteplotních reaktorů : studie VP VTR / L. Jakešová, S. Havelka, M. 
Hron. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1989.. 

 

- experimentální jaderné reaktory - jaderné palivo - zprávy 

 

Signatura: AK 1091 Sklad. K 3792 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3187 z 4609 



 

Janko, Jan, 1943- Věda v antice / editor Jan Janko. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 
1989.. 

 

- věda - antika - dějiny vědy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1125 Sklad. K 3660 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3188 z 4609 

 

Janko, Jan, 1943- K dějinám československo-polských vědeckých styků / editor Jan Janko, Irena Stasiewicz-
Jasiukova. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1989.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - mezinárodní spolupráce - dějiny mezinárodních vztahů - Československo - Polsko - 
studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1124 Sklad. K 3598 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3189 z 4609 

 

Javůrek, Zdeněk, 1930- Člověk jako subjekt společenské volby : přestavba a nové myšlení / Zdeněk Javůrek. 
Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1989.. 

 

- subjekt - marxismus-leninismus - dialektický materialismus - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1086 Sklad. K 3618 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3190 z 4609 

 

Jungwirth, Karel, 1941-Karlický, Marian, 1949- Solar flares and dynanmics of Langmuir waves in current-carrying 
plasmas : research report / K. Jungwirth, M. Karlický. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak 
Academy of Sciences, 1989.. 

 

- fyzika plazmatu - sluneční erupce - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1099 Sklad. K 3704 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3191 z 4609 

 

Kerimovová, T. V. Subjektivní a objektivní v současných podmínkách : aktivita mas jako subjektu historického 
procesu / T. V. Kerimovová ... [et al.]. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1989.. 

 

- subjekt - dialektický materialismus - socialismus - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1087 Sklad. K 3619 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3192 z 4609 

 

Klacek, Jan, 1942- Makroekonomická analýza a prognostické scénaře / Jan Klacek ... [et al.]. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1989.. 

 

- ekonomické prognózování - makroekonomická analýza - studie 

 

Signatura: AK 1131 Sklad. K 3746 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3193 z 4609 

 

Kmoniček, Leoš K teoretickým koncepcím ekonomické efektivnosti v politické ekonomii socialismu / Leoš 
Kmoniček. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- ekonomická efektivnost - socialismus - politická ekonomie - studie 

 

Signatura: AK 1036 Sklad. K 3667 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3194 z 4609 

 

Kouklová, Michaela Knihovna astronoma Antonína Strnada / Michaela Kouklová. Ondřejov : Středisko vědeckých 
informací AsÚ ČSAV, 1989.. 

 

- astronomové - soukromé knihovny - knihovní katalogy - studie 

 

Signatura: AK 1085 Sklad. K 3654 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3195 z 4609 

 

Kraus, Josef, 1936- Společná zemědělská politika a vytváření jednotného trhu / Josef Kraus. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1989.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - zemědělská politika - zemědělský trh - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 1139 Sklad. K 3779 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3196 z 4609 

 

Křovák, Jiří, 1951- Některé dlouhodobé makroekonomické modely : popis a vyhodnocení / Jiří Křovák. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- makroekonomické modely - studie 

 

Signatura: AK 1044 Sklad. K 3640 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3197 z 4609 

 

Křovák, Jiří, 1951-Flášarová, Lenka Scénáře sociálně ekonomického rozvoje ČSSR : (formalizovaný přístup) / Jiří 
Křovák, Lenka Flášarová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- ekonomické prognózování - modelování a simulace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1134 Sklad. K 3783 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3198 z 4609 

 

Kunc, Jiří, 1947-2006 Latinská Amerika : dějiny a současnost. sv. 2 / vedoucí redakčního kolektivu Jiří Kunc. 
Praha : Orientální ústav ČSAV, odd. Latinské Ameriky, 1989.. 

 

- Latinská Amerika - dějiny - ekonomika - kultura - literatura - revoluce 

 



Signatura: AK 1000 Sklad. K 3451 depozitář Jenštejn. K 3451 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3199 z 4609 

 

Kysilka, Pavel, 1958- Stínové řídící systémy a reforma / Pavel Kysilka. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- socialistické hospodářství - ekonomické reformy - hospodářské plánování - externality - studie 

 

Signatura: AK 1156 Sklad. K 3782 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3200 z 4609 

 

Lamser, ZdeněkMěsíček, Libor Přírodní prostředí a životní úroveň / Zdeněk Lamser, Libor Měsíček. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- životní úroveň - kvalita životního prostředí - Československo - informační publikace 

 

Signatura: AK 1071 Sklad. K 3647 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3201 z 4609 

 

Lamser, Zdeněk Ekologický faktor a národní důchod / Zdeněk Lamser. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- péče o životní prostředí - environmentální problémy - makroekonomický vývoj - národní důchod - 
Československo - studie 

 

Signatura: AK 1101 Sklad. K 3612 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3202 z 4609 

 

Martinovský, Václav Kvalita výrobků a její řízení / Václav Martinovský. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- management jakosti - kapitalistické země - studie 

 



Signatura: AK 1055 Sklad. K 3636 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3203 z 4609 

 

Matějů, Petr, 1950- Family effect on educational attainment in Czechoslovakia, Hungary and the Netherlands : 
cultural and economic resources of inequality in comparative perspective / Petr Matějů. Praha : Sociologický 
ústav ČSAV, 1989.. 

 

- vzdělanostní nerovnosti - sociální mobilita - Československo - Maďarsko - Nizozemsko - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 1342 Hala - galerie nad PC. AK 1342 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3204 z 4609 

 

Matějů, Petr, 1950-Boguszak, Marek, 1948- Československá varianta Mezinárodní standardní klasifikace 
zaměstnání (ISCO) / Petr Matějů, Marek Boguszak. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- práce - zaměstnání - profese - statistická klasifikace - sociologické aspekty - Československo - studie - tabulky 

 

Signatura: AK 1345 Hala - galerie nad PC. AK 1345 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3205 z 4609 

 

Mejstřík, Michal, 1952-Petružela, Lubomír Inovace, ekonomický rozvoj a hodnocení inovačních ohnisek / Michal 
Mejstřík, Lubomír Petružela. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- inovace - management inovací - studie 

 

Signatura: AK 1088 Sklad. K 3607 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3206 z 4609 

 

Měkutová, Hermína Komunikační procesy a procesy změn / Hermína Měkutová. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1989.. 



 

- inovace - ekonomické informace - toky informací - informační technologie - vědecko-technický rozvoj - transfer 
technologií - ekonomický růst - studie 

 

Signatura: AK 1145 Sklad. K 3774 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3207 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Pohled do historie pojmu národní důchod a jeho kvantifikací / Vladimír Nachtigal. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- národní důchod - studie 

 

Signatura: AK 1135 Sklad. K 3744 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3208 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Příspěvek k problematice kvantifikace agregátu hrubý domácí produkt za ČSSR / Vladimír 
Nachtigal. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- hrubý domácí produkt - národní účetnictví - makroekonomický vývoj - makroekonomická analýza - 
Československo - studie 

 

Signatura: AK 1133 Sklad. K 3737 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3209 z 4609 

 

Najser, Pavel, 1946-Mánková, Zuzana Přehled publikační činnosti Hvězdárny a planetária hl. m. Prahy : 1928-
1988 / Pavel Najser, Zuzana Mánková. Praha : |c 1989 : Středisko vědeckých informací Astronom. ústavu ČSAV, 
1989.. 

 

- astronomie - bibliografie 

 

Signatura: AK 1089 Sklad. K 3650 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3210 z 4609 

 

Neuman, František, 1937- Finite sums of products of functions in single variables / František Neuman. Praha : 
Matematický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- funkce jedné proměnné - studie 

 

Signatura: AK 1206 Sklad. K 3764 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3211 z 4609 

 

Neustadt, Alojz, 1937-Kruliš, Zdeněk Vztah kritéria národního ekonomického efektu ke koncipované cílové funkci 
intenzívního rozvoje / Alojz Neustadt; Zdeněk Kruliš. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- ekonomický růst - ekonomická efektivnost - mezinárodní dělba práce - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 1146 Sklad. K 3881 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3212 z 4609 

 

Novák, J.Lauerová, Dana Failure criterion of thin-walled tubes subjected to proportional and non-proportional 
loading : report / J. Novák, D. Lauerová. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1989.. 

 

- vyhořelé jaderné palivo - zprávy 

 

Signatura: AK 1097 Sklad. K 3794 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3213 z 4609 

 

Opic, Bohumír, 1948-Rákosník, Jiří, 1950- Estimates for mixed derivatives of functions from anisotropic Sobolev-
Slobodeckij spaces with weights / B. Opic, J. Rákosník. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- prostory funkcí - Sobolevovy prostory - derivace funkce - studie 

 

Signatura: AK 1205 Sklad. K 3765 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3214 z 4609 

 

Ordnung, Nikolaj Tendence a perspektivy ekonomického vývoje a postavení rozvojových zemí ve světové politice 
/ N. Ordnung a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- ekonomický růst - světová ekonomika - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 1054 Sklad. K 3662 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3215 z 4609 

 

Pavlo, P. autKrlín, Ladislav, 1932- Quasilinear approach to the damping of LH waves in a reactor-grade plasma : 
research report / P. Pavlo, L. Krlín, Z. Tlučhoř. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of 
Sciences, 1989.. 

 

- tokamaky - tlumení kmitů - kvazilineární diferenciální rovnice - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1096 Sklad. K 3706 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3216 z 4609 

 

Procházková, Dagmar Earthquake swarm 1985/86 in Western Bohemia. [D. 3], Joint bulletin of local 
seismological stations / editors H. Neunhöfer, D. Procházková. Prague : Czechoslovak Academy of Sciences. 
Geophysical Institute, 1989.. 

 

- 1985 - 1986 - konference - sborníky - seizmika - seizmologie - zemětřesení - Čechy západní (Česko) 

 

Signatura: AK 891 Sklad. K 2932 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3217 z 4609 

 

Průcha, Jan, 1934- Projektování obsahu vzdělání a efektivnost jeho realizace : teoreticko-analytická studie k DÚ 
IX-10-2/1 SPZV / redakce J. Průcha. Praha : Pedagogický ústav J. A. Komenského ČSAV, 1989.. 

 

- vzdělávání - vzdělávací standardy - učební osnovy - učebnice - vyučovací metody - pedagogická evaluace - 
pedagogický výzkum - cílená zpětná vazba - studie - sborníky 

 



Signatura: AK 1189 Sklad. K 3739 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3218 z 4609 

 

Rauš, J.Babický, V. Model of oxygen ions resonant lines emission of reb-heated plasma / J. Rauš, V. Babický. 
Prague : CAS. Institute of Plasma Physics, 1989.. 

 

- elektronová emise - fyzika plazmatu - spektrální analýza - technická diagnostika - vysokoteplotní plazma - 
výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1103 Sklad. K 2946 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3219 z 4609 

 

Robek, Antonín, 1931-2008 Etnické procesy v ČSSR : polské etnikum : sborník referátů ze semináře, 
uspořádaného Ústavem pro etnografii a folkloristiku ČSAV v Praze dne 2. června 1988 / k vydání připravili: 
Antonín Robek ... [et al.]. Ostrava : Krajské kulturní středisko, 1989.. 

 

- etnické vztahy - etnické konflikty - Poláci - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1106 Sklad. K 3606 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3220 z 4609 

 

Seják, Josef, 1944- Socialistické hospodaření a mechanismy tvorby cen / Josef Seják. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1989.. 

 

- socialistické hospodářství - cenová politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1128 Sklad. K 3610 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3221 z 4609 

 

Semotanová, Eva Výběrový katalog atlasů : mapová sbírka Ústavu československých a světových dějin ČSAV / 
Eva Semotanová. Praha : ČSAV. Ústav československých a světových dějin, 1989.. 



 

- akademie věd - atlasy - katalogy - mapy - sbírky - světové dějiny 

 

Signatura: AK 2142 Hala - galerie nad PC. AK 2142 Sklad. K 3751 depozitář Jenštejn. K 3751 depozitář Jenštejn.

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3222 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Filozofické, metodologické a společenské souvislosti umělé inteligence : referáty z 
rozšířeného zasedání Rady stálého semináře k filozofickým a metodologickým otázkám rozvoje přírodních a 
technických věd prezídia ČSAV / editor Jiřina Stachová. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1989.. 

 

- umělá inteligence - filozofické aspekty - sociální aspekty - vědecká metodologie - studie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1063 Sklad. AK 1063 Sklad. AK 1063 Sklad. K 3613 depozitář Jenštejn. K 3613 depozitář Jenštejn. 
K 3613 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3223 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934-Zeman, Jiří, 1926- Teorie dialektiky a soudobá věda : soubor statí / Jiřina Stachová, Jiří 
Zeman. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1989.. 

 

- dialektika - teorie poznání - vědecké poznání - studie 

 

Signatura: AK 1364 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3224 z 4609 

 

Stejskal, Antonín, 1924- Za mír a život : příspěvky k dialogu, bulletin VSMO z činnosti jeho pracovníků a 
spolupracovníků. 1. / redakční radu řídí Antonín Stejskal. Praha : ĆSAV Výzkumné středisko pro otázky míru a 
odzbrojení (VSMO), 1989.. 

 

- mírové hnutí - odzbrojení - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1098 Sklad. K 3668 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3225 z 4609 

 

Strejc, Antonín IFAC workshop on System structure and control : State-space and polynomial methods : 25-27. 
September 1989 hotel Forum Prague, Czechoslovakia / editor: V. Strejc. Prague : Institute on Information theory 
and automatic of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1989.. 

 

- řídicí systémy - polynomiální metody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1100 Sklad. K 3678 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3226 z 4609 

 

Sucharda, Bohumil, 1914- Ke směnitelnosti československé měny a kolektivní měny členských zemí RVHP / 
Bohumil Sucharda. Praha : ČSAV. Prognostický ústav, 1989.. 

 

- měna - devizové kurzy - Československo - země Rady vzájemné hospodářské pomoci - studie 

 

Signatura: AK 1394 Hala - galerie nad PC. AK 1394 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3227 z 4609 

 

Štěpánek, Vít Společné podniky v socialistických zemích / Vít Štěpánek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- podnikání - společné podniky - socialistické země - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 1073 Sklad. K 3638 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3228 z 4609 

 

Šubrtová, Alena, 1935-Purš, Jaroslav, 1922-1997 Dějiny populačního myšlení a populačních teorií / Alena 
Šubrtová ; editor Jaroslav Purš. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1989.. 

 

- demografie - obyvatelstvo - populační teorie - dějiny - studie 

 

Signatura: AK 1154 Sklad. K 3733 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3229 z 4609 

 

Tlamicha, Antonín, 1930-Pračka, Milan Solar radio emision on the wavelenght 115 cm observed at the Ondřejov 
in 1962-1986 / Antonín Tlamicha, Vojtěch Letfus, Milan Pračka. Ondřejov : Středisko vědeckých informací 
Astronomického ústavu ČSAV, 1989.. 

 

- sluneční radiové záření - astronomická pozorování - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1084 Sklad. K 3989 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3230 z 4609 

 

Tomek, Václav, 1942- Subjekt v dialektice uvědomělých společenských procesů / Václav Tomek. Praha : Ústav 
pro filozofii a sociologii ČSAV, 1989.. 

 

- subjekt - sociální procesy - dialektika - studie 

 

Signatura: AK 1358 Hala - galerie nad PC. AK 1358 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3231 z 4609 

 

Tošovská, Eva, 1942- Ekologický faktor a struktura ekonomiky / Eva Tošovská. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1989.. 

 

- péče o životní prostředí - hospodářská politika - studie 

 

Signatura: AK 1104 Sklad. K 3609 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3232 z 4609 

 

Trnka, Pavel Vědeckotechnický pokrok v procesu strukturální adaptace zemí RVHP / Pavel Trnka. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - země Rady vzájemné hospodářské pomoci - studie 

 

Signatura: AK 1016 Sklad. K 3641 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3233 z 4609 

 

Tříska, Dušan, 1946- Rozhodování spotřebitele v centrálně plánované ekonomice / Dušan Tříska. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- spotřebitelské chování - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 1011 Sklad. K 3630 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3234 z 4609 

 

Tříska, Dušan, 1946-Havelka, P. Optimální úroveň napjatosti plánu / D. Tříska, P. Havelka, M. Hollmannová. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- centrální plánování - socialistické hospodářství - průmyslové podniky - studie 

 

Signatura: AK 1077 Sklad. K 3633 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3235 z 4609 

 

Vepřek, Jaromír Nehmotné zdroje inovačně orientovaného ekonomického rozvoje / Jaromír Vepřek. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- ekonomický růst - inovace - vědecko-technický rozvoj - studie 

 

Signatura: AK 1065 Sklad. K 3632 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3236 z 4609 

 

Weigl, Jiří, 1958- Společné podniky v rozvojových zemích a jejich možnosti ve vztazích SZ-RZ / Jiří Weigl. Praha 
: Ekonomický ústav ČSAV, 1989.. 

 

- podnikání - společné podniky - rozvojové země - socialistické země - studie 



 

Signatura: AK 1070 Sklad. K 3637 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3237 z 4609 

 

Záhlava, František Ekonomické vztahy a výkonnost zemědělství / František Záhlava. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1989.. 

 

- ekonomická efektivnost - ekonomický růst - zemědělsko-potravinářské komplexy - ekonomika zemědělství - 
výroba potravin - analýza nákladů a přínosů - studie 

 

Signatura: AK 1132 Sklad. K 3777 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3238 z 4609 

 

Zemplinerová, Alena Monopol v centrálně řízené ekonomice / Alena Zemplinerová. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1989.. 

 

- monopoly - tržní ekonomika - centrální plánování - ekonomická regulace - statistická analýza - srovnávací studie

 

Signatura: AK 1137 Sklad. K 3769 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3239 z 4609 

 

Češi v cizině. D. 4. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1989.. 

 

- 20. stol. - Argentina - Rakousko - Rumunsko - Slováci - Spojené státy americké - emigrace - etnografie - exil - 
imigranti - konference - krajané - národnostní menšiny - národní hnutí - reemigrace - sborníky - vědecké ústavy - 
zahraničí - Československo - Češi - čeští emigranti 

 

Signatura: AK 850 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3240 z 4609 

 



Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 20, Vybrané dokumenty k otázce Hongkongu a Macaa. Vyd. 1. 
Praha : Orientální ústav ČSAV, 1989.. 

 

- politika a vláda - hospodářská politika - soudnictví - národnostní politika - vojenská politika - Čína - dokumenty 

 

Signatura: AK 1079 Sklad. K 3604 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3241 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 21, Dokumenty 6. a 7. plenárního zasedání ústředního výboru 
Komunistické strany Číny 12. fukčního období (1986-1987) a rozšířeného zasedání jeho politického byra (16. 
ledna 1987). Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1989.. 

 

- politika a vláda - hospodářská politika - soudnictví - národnostní politika - vojenská politika - Čína - dokumenty 

 

Signatura: AK 1080 Sklad. K 3603 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3242 z 4609 

 

Rapports, co-rapports, communications tchécoslovaques pour le 6. Congrès de l'Association internationale 
d'etudes de Sud-est Européen /. Prague : L'Institut de l'Histoire tchécoslovaque et mondiale de l'Académie 
Tchécoslovaque des Sciences, 1989.. 

 

- balkanistika - etnografie - dějiny - Evropa jihovýchodní - sborníky 

 

Signatura: AK 1112 Sklad. K 3670 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3243 z 4609 

 

Bulletin Psychologického ústavu ČSAV. 1989, čís. 1. Výzkumné zprávy / Praha : Psychologický ústav ČSAV, 
1989.. 

 

- kognitivní psychologie - interpretace uměleckého díla - jeskynní malby - bulletiny - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4533 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3244 z 4609 

 

Bacík, František, 1926- Voprosy povyšenija effektivnosti pedagogičeskich issledovanij : sbornik statej sovetskich i 
čechoslovackich avtorov = Otázky zvyšování efektivnosti pedagogických výzkumů : sborník statí 
československých a sovětských autorů / redakcija F. Bacík, G. V. Vorobjev. Praha : Pedagogický ústav J. A. 
Komenského ČSAV, 1988.. 

 

- pedagogický výzkum - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1059 Sklad. K 3597 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3245 z 4609 

 

Bakule, Roman, 1936- Základy fyziky pevných polymerů. D. 2 / R. Bakule ... [et al.]. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1988.. 

 

- fyzika pevných látek - polymery - fyzika polymerů - monografie 

 

Signatura: AK 943 Sklad. K 3405 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3246 z 4609 

 

Bartoš, Václav Hřebenová regrese - teorie a praxe / Václav Bartoš. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- regresní analýza - hřebenová regrese - studie 

 

Signatura: AK 948 Sklad. K 3330 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3247 z 4609 

 

Batbajar, C.Šíma, Jiří, 1943- Mongol´skije narody Kitajskoj narodnoj respubliky. Tom 5 : Osnovnyje napravlenija 
politiki rukovodstva KNR vo Vnutrennej Mongolii na sovremennom etape (1976-1984 gg.) / avtor C. Batbajar ; pod 
redakcijej I. Šimy. Praga : Vostočnyj Institut ČSAN ; Ulan-Bator : Institut Vostokovedenija AN MNR, 1988.. 

 

- etnické skupiny - národnosti - Mongolové - národnostní politika - menšinová politika - Čína - studie 

 

Signatura: AK 1223 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3248 z 4609 

 

Bečka, Jan Náboženství a politika v zemích Asie / Jan Bečka a kolektiv. Praha : ČSAV. Orientální ústav, 1988.. 

 

- Asie jihovýchodní - Barma - Indie - Japonsko - buddhismus - duchovní život - hinduismus - náboženství - politika 
církevní - religiozita - společnost - stát 

 

Signatura: AK 2108 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3249 z 4609 

 

Benáček, Vladimír, 1946- Interakce mezi strukturou vnějších ekonomických vztahů a změnami reprodukčního 
procesu / Vladimír Benáček. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - ekonomické prognózování - Československo - studie 

 

Signatura: AK 974 Sklad. K 3427 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3250 z 4609 

 

Blahoutová, Helena Konkurence rozvojových zemí československému vývozu spotřebního zboží na trhy 
nesocialistických zemí / Helena Blahoutová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- mezinárodní obchod - vývoz - spotřební zboží - konkurence - Československo - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 1014 Sklad. K 3644 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3251 z 4609 

 

Bouška, JiříNedoma, Josef Adaptační odhady meziodvětvových vztahů ex post a ex ante / J. Bouška, J. Nedoma, 
J. Vokálová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- modelování a simulace - ekonomie - meziodvětvové vztahy - studie 

 



Signatura: AK 989 Sklad. K 3480 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3252 z 4609 

 

Bubeník, Josef, 1942-Tichá, Hana Slovanské osídlení středního Poohří : text. 1. / Josef Bubeník ; překlad do 
němčiny: Hana Tichá. Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- Slované - slovanská archeologie - slovanská keramika - raný středověk - archeologické nálezy - Poohří (Česko) 
- Žatec (Louny, Česko) - studie 

 

Signatura: AK 1018 Sklad. K 3472 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3253 z 4609 

 

Bubeník, Josef, 1942-Tichá, Hana Slovanské osídlení středního Poohří : obrazové přílohy. 2. / Josef Bubeník ; 
překlad do němčiny: Hana Tichá. Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- Slované - slovanská archeologie - slovanská keramika - raný středověk - archeologické nálezy - Poohří (Česko) 
- Žatec-oblast (Louny, Česko) - obrazové publikace 

 

Signatura: AK 1018 Sklad. K 3472 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3254 z 4609 

 

Bucha, Václav, 1928- Geosféra - biosféra - globální změny : mezinárodní program ICSU : sborník referátů z 
přípravné konference, České Budějovice 27.-28.5.1987 = Geosphere - Biosphere - Global Changes : International 
Programme of the ICSU : proceedings of the preparatory conference, České Budějovice, May 27.-28.1987 / k 
vyd. připr. Václav Bucha, Miloslav Kopecký, Josef Rusek. Ondřejov : ČSAV, Astronomický ústav, 1988.. 

 

- geosféra - biosféra - globální oteplování - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1048 Sklad. K 3506 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3255 z 4609 

 



Bureš, Jiří Ke kvantifikaci rizika při vyjadřování a hodnocení efektivnosti investic / Jiří Bureš. Praha : Ekon. ústav 
ČSAV, 1988.. 

 

Signatura: AK 950 Sklad. K 2940 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3256 z 4609 

 

Bureš, Jiří Makroekonomický model pro odhad faktoru času při hodnocení efektivnosti investic / Jiří Bureš. Praha 
: Ekon. ústav ČSAV, 1988.. 

 

Signatura: AK 1002 Sklad. K 2942 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3257 z 4609 

 

Bureš, Jiří Některé přístupy ke kvantifikaci rizika v procesu hodnocení efektivnosti investic při různé míře 
informovanosti rozhodovatele / Jiří Bureš. Praha : Ekon. ústav ČSAV, 1988.. 

 

Signatura: AK 1045 Sklad. K 2944 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3258 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- Studie k dějinám kolonialismu a imperialismu. Sv. 2 / vědecký redaktor: Jaroslav Cesar. 
Praha : Orientální ústav ČSAV, 1988.. 

 

- politická kultura - Spojené státy americké - studie 

 

Signatura: AK 863 Sklad. K 3458 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3259 z 4609 

 

Cieslar, W.Knobloch, Z. Některé aspekty součinnosti vybraných československých a sovětských výrobních 
komplexů / W. Cieslar, Z. Knobloch, H. Pokorná. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- hospodářská spolupráce - Československo - Sovětský svaz - studie 



 

Signatura: AK 977 Sklad. K 3497 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3260 z 4609 

 

Čapek, Aleš Současné problémy rozvoje vědecko-výzkumné a informační činnosti v Západní Evropě / A. Čapek. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - inovace - Evropa západní - studie 

 

Signatura: AK 973 Sklad. K 3428 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3261 z 4609 

 

Čermák, V.Markvart, M. Vibration feeder of powdered materials : report / V. Čermák, M. Markvart. Řež : Ústav 
jaderného výzkumu, 1988.. 

 

- práškové materiály - mechanické kmity - zprávy 

 

Signatura: AK 951 Sklad. K 3812 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3262 z 4609 

 

Černohorský Pavel Potravinový problém rozvojových zemí v 80. letech : tendence, problémy, perspektivy / Pavel 
Černohorský. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- zemědělství - výroba potravin - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 978 Sklad. K 3479 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3263 z 4609 

 

Černý, Jaroslav Topical problems of the activities of Marxist-Leninist and revolutionary democratic parties in 
Africa / editor: Jaroslav Černý. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1988.. 



 

- politické strany - komunistické strany - levice - politika a vláda - Afrika - sborníky 

 

Signatura: AK 1004 Sklad. K 3488 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3264 z 4609 

 

Černý, Martin, 1937-Glückaufová, Dagmar Dialogové postupy vícekriteriálního rozhodování v prognostické práci. 
Část 2 / Martin Černý, Dagmar Glückaufová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- vícekriteriální rozhodování - dialogové systémy - studie 

 

Signatura: AK 867 Sklad. K 3412 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3265 z 4609 

 

Dankovičová, Inge Ekonomická spolupráce socialistických a rozvojových zemí: současnost a perspektivy jejich 
forem / Inge Dankovičová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- hospodářská spolupráce - socialistické země - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 1022 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3266 z 4609 

 

Drašar, Pavel, 1948- Methodika práce v organické laboratoři : sborník / redakce a úvod Pavel Drašar. 2. vyd. 
Praha : Ústav organické chemie a biochemie ČSAV, 1988.. 

 

- chemické laboratoře - metodologie - sborníky 

 

Signatura: AK 1029 Sklad. K 3657 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3267 z 4609 

 



Fárek, Jiří, 1937- Mezinárodní pohyb kapitálu a zadluženost rozvojových zemí v polovině 80. let / Jiří Fárek. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- mezinárodní finance - pohyb kapitálu - zadluženost - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 970 Sklad. K 3476 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3268 z 4609 

 

Felcman, Ondřej, 1950- Dějiny socialistického Československa : studie a materiály. Sv. 9 / řídí red. kol. Ondřej 
Felcman ... [et al.]. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1988.. 

 

- socialismus - socialistické hospodářství - dějiny - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 435 Sklad. K 2729 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3269 z 4609 

 

Fiedler, Miroslav, 1926- Modified algebraic connectivity of trees. 36 / Miroslav Fiedler. Praha : Matematický ústav 
ČSAV, 1988.. 

 

- teorie grafů - stromy (teorie grafů) - algebraické struktury - studie 

 

Signatura: AK 988 Sklad. K 3695 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3270 z 4609 

 

Foltýn, Jaroslav, 1936- Vybrané prognostické aspekty postavení rozvojových zemí v mezinárodní kapitalistické 
dělbě práce / Jaroslav Foltýn. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- mezinárodní dělba práce - kapitalismus - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 954 Sklad. K 3434 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3271 z 4609 

 

Franc, František Xaver, 1838-1910Šaldová-Štefanová, Věra, 1922- Šťáhlauer Ausgrabungen 1890 - Přehled 
nalezišť v oblasti Mže, Radbuzy, Úhlavy a Klabavy 1906. / František Xaver Franc ; editor Věra Šaldová. Praha : 
Archeologický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- archeologové - archeologické nálezy - archeologické lokality - Mže-oblast (Německo a Česko) - Radbuza-oblast 
(Česko) - Úhlava (Česko) - Úslava (Česko) - Klabava (Česko) - studie - obrazové publikace 

 

Signatura: AK 1111 Sklad. AK 1111 Sklad. K 4951 depozitář Jenštejn. K 4951 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3272 z 4609 

 

Gottlieb, Miroslav 15 let Ústavu krajinné ekologie ČSAV : bibliografie 1982-1986 / textová část: Miroslav Gottlieb 
... [et al.]. České Budějovice : Ústav krajinné biologie ČSAV, 1988.. 

 

- 1971-1986 - bibliografie - Ústav krajinné ekologie - České Budějovice (Česko) 

 

Signatura: AK 1074 Sklad. K 2945 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3273 z 4609 

 

Gottlieb, Miroslav, 1929- 15 years of the Institute Landscape Ecology of the CSAS 1971-1986 - Bibliography 
1982-1986 / textová část: Miroslav Gottlieb, Markéta Todlová ; bibliografii sestavila Milada Blažková ; překlady: z 
ruštiny: Valerie Postolovská, z angličtiny: Petr Adámek. České Budějovice : Ústav krajinné ekologie, Jihočeské 
biologické centrum ČSAV, 1988.. 

 

- ekologické instituce a organizace - vědecký výzkum - Česko - zprávy 

 

Signatura: AK 1075 Sklad. K 3999 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3274 z 4609 

 

Gottlieb, Miroslav, 1929- 15 letie Instituta landšaftnoj ekologii ČSAN 1971-1986 - Bibliografija 1982-1986 / textová 
část: Miroslav Gottlieb, Markéta Todlová ; bibliografii sestavila Milada Blažková ; překlady: z ruštiny: Valerie 
Postolovská, z angličtiny: Petr Adámek. České Budějovice : Ústav krajinné ekologie, Jihočeské biologické 
centrum ČSAV, 1988.. 

 

- ekologické instituce a organizace - vědecký výzkum - Česko - zprávy 

 



Signatura: AK 1076 Sklad. K 3998 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3275 z 4609 

 

Hába, Zdeněk Analýza teoretických koncepcí a praktických přístupů ke koncipování hospodářského mechanismu 
v socialistických zemích / naps. Zdeněk Hába a kol. Praha : Ekonom. ústav ČSAV, 1988.. 

 

Signatura: AK 959 Sklad. K 2941 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3276 z 4609 

 

Hádek, J.Grundmann, U. Proverka trechmernoj nejtronno-kinetičeskoj programmy HEXDYN3D s pomošč'ju 2. 
etapa eksperimentov prostranstvenno zavisimoj kinetiki na reaktore LR-0 : otčet / Ja. Gadek, U. Grundmann. Řež 
: Ústav jaderného výzkumu, 1988.. 

 

- vyhořelé jaderné palivo - kinetika jaderných reaktorů - zprávy 

 

Signatura: AK 1047 Sklad. K 3797 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3277 z 4609 

 

Hanzlová, Dagmar Reprodukce výrobních základních fondů v podmínkách vědeckotechnické revoluce / Dagmar 
Hanzlová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - studie 

 

Signatura: AK 955 Sklad. K 3504 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3278 z 4609 

 

Hejl, František, 1920- Struktura společnosti na území Československa a Polska v 19. století do roku 1918 : 
sborník referátů z 26. zasedání Komise historiků ČSSR - PLR konaného 16.-18. září 1986 v Brně / sestavili a 
redigovali: František Hejl, Antonín Verbík, Pavla Vošahlíková. Praha : Ústav československých a světových dějin 
ČSAV, 1988.. 

 



- sociální struktura - sociální stratifikace - Československo - Polsko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1040 Sklad. K 3599 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3279 z 4609 

 

Heřmanová, Zdenka Soubor čínských termínů z ekonomiky a politiky / Zdenka Heřmanová ... [et al.]. Praha : 
ČSAV. Orientální ústav, 1988.. 

 

- dvojjazyčné překladové slovníky - ekonomie - politika - terminologie - čeština - čínština 

 

Signatura: I 12 S Hala. AK 965 Sklad. I 20685. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3280 z 4609 

 

Heřtová, Yvette, 1933- Hlavní vývojové tendence v oblasti sociálního zabezpečení v NSR, vyrůstající pod tlakem 
neokonzervativní doktriny vládnoucí CDU/CSU / Iveta Heřtová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- sociální zabezpečení - Německá spolková republika - studie 

 

Signatura: AK 980 Sklad. K 3498 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3281 z 4609 

 

Hudeček, Jaroslav Sociální učení v procesu formování individuálního a skupinového vědomí / J. Hudeček, J. 
Sedlák a kol. Brno : ÚVSV ČSAV, 1988.. 

 

Signatura: AK 4534 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3282 z 4609 

 

Chalupský, Zdeněk Socialistická ekonomická integrace a procesy intenzifikace ekonomického rozvoje v rámci 
společenství RVHP / Zdeněk Chalupský a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 



- ekonomická integrace - socialistické hospodářství - ekonomický růst - země Rady vzájemné hospodářské 
pomoci - studie 

 

Signatura: AK 1020 Sklad. K 3629 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3283 z 4609 

 

Chlebík, MiroslavKrál, Josef, 1931-2006 Removability of the wave singularities in the plane. 38 / Miroslav Chlebík, 
Josef Král. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- singularity (matematika) - vlnová rovnice - studie 

 

Signatura: AK 994 Sklad. K 3692 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3284 z 4609 

 

Irmanová, Eva, 1943- Nepokojná desetiletí 1918-1945 : studie a dokumenty z dějin československo - maďarských 
vztahů mezi dvěma světovými válkami / redaktor a překlad z maďarštiny: E. Irmanová. Praha : Československo-
sovětský institut ČSAV, 1988.. 

 

- zahraniční vztahy - politické dějiny - druhá světová válka, 1939-1945 - Československo - Maďarsko - studie - 
sborníky 

 

Signatura: AK 1039 Sklad. K 3621 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3285 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943-Zelenková, Hana K rovnováze vnitřního spotřebitelského trhu / K. Janáček, H. Zelenková. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- hospodářská politika - vnitřní obchod - spotřebitelská poptávka - Československo - studie 

 

Signatura: AK 976 Sklad. K 3482 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3286 z 4609 



 

Janáčková, Stanislava, 1944- Intenzifikace výroby ve vyspělých kapitalistických zemích - průběh, měření a 
možnosti komparace / Stanislava Janáčková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- průmyslová výroba - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 1006 Sklad. K 3494 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3287 z 4609 

 

Janko, Jan, 1943- K podmínkám vědecké práce / editor Jan Janko. Praha : Ústav československých a světových 
dějin ČSAV, 1988.. 

 

- vědecká práce - dějiny vědy - studie 

 

Signatura: AK 1053 Sklad. K 3659 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3288 z 4609 

 

Jansová, Libuše, 1904-1996 Hrazany : Das keltische Oppidum in Böhmen. Bd. 2. [Tl. 1], Die Gehöfte in der 
Mittleren Senkung ; (Fundbericht und Fundkatalog) / Libuše Jansová. 1. Ausg. Praha : ČSAV. Archeologický 
ústav, 1988.. 

 

- Čechy (Česko) - Hrazany (Radíč, Příbram, Česko) - Keltové - archeologie - oppidum 

 

Signatura: AK 843 Sklad. K 2929 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3289 z 4609 

 

Jansová, Libuše, 1904-1996 Hrazany : Das keltische Oppidum in Böhmen. Bd. 2. [Tl. 2], (Tafeln und Beilagen) / 
Libuše Jansová. 1. Ausg. Praha : ČSAV. Archeologický ústav, 1988.. 

 

- Čechy (Česko) - Hrazany (Radíč, Příbram, Česko) - Keltové - archeologie - oppidum 

 

Signatura: AK 843 Sklad. K 2929 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3290 z 4609 

 

Kandová, Jitka Vícekriteriální optimalizace II : sborník příspěvků pro seminář / technická redakce : J. Kandová, Z. 
Pivničková ; úvod J. Bouška. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- vícekriteriální rozhodování - matematická optimalizace - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 999 Sklad. K 3511 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3291 z 4609 

 

Klimeš, JanKřivský, Ladislav, 1925- Catalogue of decametre radio bursts recorded at the Úpice Observatory 
during cycle No 20 : (1965-1976) / J. Klimeš, L. Křivský. Ondřejov : Astronomical Institute of the Czechoslovak 
Academy of Sciences, 1988.. 

 

- sluneční radiové záření - astronomická pozorování - katalogy 

 

Signatura: AK 1034 Sklad. K 3990 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3292 z 4609 

 

Klusoň, Václav, 1926- Teoretické problémy fungování hospodářského mechanismu pro intenzivní rozvoj / Václav 
Klusoň a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- hospodářská politika - ekonomická regulace - centrální plánování - ekonomické ukazatele - studie 

 

Signatura: AK 961 Sklad. K 3477 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3293 z 4609 

 

Klvačová, Eva, 1943-2010 Teoretické základy plánovitého řízení vědeckotechnického rozvoje v rámci 
mechanismu pro intenzivní rozvoj / Eva Klvačová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - centrální plánování - inovace - studie 

 

Signatura: AK 1025 Sklad. K 3666 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3294 z 4609 

 

Kociánová, Helena Zaměstnanost, mzdy a pracovní podmínky ve vyspělých kapitalistických zemích v 80. letech / 
Helena Kociánová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- trh práce - zaměstnanost - mzdy - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 996 Sklad. K 3495 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3295 z 4609 

 

Koman, Milan, 1932-Tichá, Marie Basic research in didactics of mathematics in Czechoslovakia. 34 / Milan 
Koman, Marie Tichá. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- matematika - předmětová didaktika - základní školy - Československo - studie 

 

Signatura: AK 987 Sklad. K 3688 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3296 z 4609 

 

Kotková, Jitka Vybrané aspekty vědeckotechnické spolupráce vyspělých kapitalistických států se socialistickými 
zeměmi / Jitka Kotková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - mezinárodní spolupráce - socialistické země - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 1007 Sklad. K 3491 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3297 z 4609 

 

Král, Oldřich Prameny české moderní kultury : materiály z mezioborového sympozia Plzeň 17.-19. března 1988 / 
k tisku připravili Oldřich Král ... [et al.]. Praha : Národní galerie : Ústav pro českou a světovou literaturu ČSAV, 
1988.. 

 



- modernismus - modernismus (literatura) - modernismus (umění) - kultura - česká literatura - mezioborový 
kontext - Česko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1107 Sklad. AK 1107 Sklad. K 3617 depozitář Jenštejn. K 3617 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3298 z 4609 

 

Kratochvíl, Zdeněk, 1938- Tierknochenfunde aus der Siedlung Mikulčice : Das Hausrind : Messtabellen. 2., 3., 4. / 
Zdeněk Kratochvíl. Brno : Archeologický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- archeologické nálezy - kosterní pozůstatky živočichů - Mikulčice (Česko) - tabulky 

 

Signatura: AK 1082 Sklad. K 3673 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3299 z 4609 

 

Krbec, Miroslav, 1950-Pick, Luboš, 1961- On imbeddings between weighted Orlicz spaces. 37 / Miroslav Krbec, 
Luboš Pick. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- Orliczovy prostory - Lebesgueův integrál - vnoření prostorů - studie 

 

Signatura: AK 993 Sklad. K 3694 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3300 z 4609 

 

Křovák, Jiří, 1951- Některé metody prognózování dlouhodobého rozvoje / Jiří Křovák. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1988.. 

 

- ekonomické prognózování - metodologie - studie 

 

Signatura: AK 990 Sklad. K 3496 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3301 z 4609 

 



Kujal, Bohumír, 1937- Metodika třírozměrného mnohogrupového difuzního programu v hexagonální geometrii : 
report / B. Kujal. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1988.. 

 

- experimentální jaderné reaktory - počítačové programy - zprávy 

 

Signatura: AK 945 Sklad. K 3789 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3302 z 4609 

 

Kunc, Jiří, 1947-2006 Latinská Amerika : dějiny a současnost. sv. 1 / vedoucí redakčního kolektivu Jiří Kunc. 
Praha : Orientální ústav ČSAV, odd. Latinské Ameriky, 1988.. 

 

- Latinská Amerika - bibliografie - dějiny - ekonomika - konference - kultura - politický systém - zahraniční politika 

 

Signatura: AK 1000 Sklad. K 3451 depozitář Jenštejn. K 3451 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3303 z 4609 

 

Kurzweil, Jaroslav, 1926-Jarník, Jiří, 1934- The pu-integral and its properties / Jaroslav Kurzweil, Jiří Jarník. 
Praha : Matematický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- integrály - studie 

 

Signatura: AK 967 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3304 z 4609 

 

Kutil, Jaroslav Úroveň nákladů a směry rozvoje zemědělství ČSSR / Jaroslav Kutil. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1988.. 

 

- zemědělství - Československo - studie 

 

Signatura: AK 960 Sklad. K 3430 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3305 z 4609 

 

Kyrš, Miroslav, 1930-Moravec, Antonín Selected problems of the minimization and procesing of radioactive 
wastes arising from nuclear power plants decommissioning : report / M. Kyrš, A. Moravec. Řež : Ústav jaderného 
výzkumu, 1988.. 

 

- radioaktivní odpad - zprávy 

 

Signatura: AK 985 Sklad. K 3815 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3306 z 4609 

 

Kyrš, Miroslav, 1930-Moravec, A. Selected problems of the minimization and management of radioactive wastes 
from nuclear power plant decommissioning : report. Part 2 / M. Kyrš, A. Moravec. Řež : Ústav jaderného 
výzkumu, 1988.. 

 

- radioaktivní odpad - zprávy 

 

Signatura: AK 985 Sklad. K 3815 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3307 z 4609 

 

Kysilka, Pavel, 1958- Stručný přehled čs. poválečných ekonomických reforem / Pavel Kysilka. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- ekonomické reformy - Československo - přehledy 

 

Signatura: AK 1005 Sklad. K 3502 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3308 z 4609 

 

Kysilka, Pavel, 1958- Sociální aspekty výkonnosti čs. ekonomiky jako předmět prognózy / Pavel Kysilka. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- ekonomická efektivnost - sociální aspekty - prognózování - Československo - studie 

 

Signatura: AK 984 Sklad. K 3503 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3309 z 4609 

 

Machová, Dušana Tvorba cen z hlediska zákona hodnoty / Dušana Machová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1988.. 

 

- ceny - cenová politika - kalkulace cen - studie 

 

Signatura: AK 1013 Sklad. K 3661 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3310 z 4609 

 

Modelování složitých ekonomických procesů = Modelirovanije složnych ekonomičeskich processov : Mezinárodní 
mikrosympozium IV-'87 : sborník referátů / kolektiv autorů. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- matematické modelování - makroekonomické modely - ekonomie - makroekonomie - studie - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 947 Sklad. AK 947 Sklad. K 3316 depozitář Jenštejn. K 3316 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3311 z 4609 

 

Mikromodely ´88 : sborník referátů / kolektiv autorů. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- mikroekonomie - matematické modely - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1017 Sklad. K 3648 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3312 z 4609 

 

Nekovář, Jan Jacobi Algebras. 40 / Jan Nekovář. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- Lieovy algebry - algebraické struktury - studie 

 

Signatura: AK 1052 Sklad. K 3697 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3313 z 4609 

 

Nekvapil, Jiří, 1953- Funkční lingvistika a dialektika : sborník / k vydání připravili Jiří Nekvapil, Otakar Šoltys. 
Praha : Československá akademie věd. Ústav pro jazyk český, 1988.. 

 

- funkční lingvistika - dialektika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1009 Sklad. K 3415 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3314 z 4609 

 

Nekvapil, Jiří, 1953- Funkční lingvistika a dialektika : sborník / k vydání připravili Jiří Nekvapil, Otakar Šoltys. 
Praha : Československá akademie věd. Ústav pro jazyk český, 1988.. 

 

- funkční lingvistika - dialektika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1009 Sklad. K 3415 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3315 z 4609 

 

Novák, J.Lauerová, Dana Mechanical properties of zirconium alloy cladding tubes and critical fuel element power 
ramps : report / J. Novák, D. Lauerová. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1988.. 

 

- zkoušení mechanických vlastností materiálů - zirkonium - zprávy 

 

Signatura: AK 952 Sklad. K 3808 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3316 z 4609 

 

Novák, J.Lauerová, Dana Localization of deformation and fracture of zirconium alloys : report / J. Novák, D. 
Lauerová. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1988.. 

 

- zkoušení mechanických vlastností materiálů - zirkonium - zprávy 

 



Signatura: AK 964 Sklad. K 3809 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3317 z 4609 

 

Ostapenko, Ivan Prokofjevič Sociálně ekonomický rozvoj průmyslových oblastí SSSR a ČSSR v podmínkách 
výstavby socialismu : (ke stavu a úkolům historiografie průmyslových oblastí) / připravil kolektiv pracovníků pod 
vedením I.P. Ostapenka a D. Gawreckého ; redaktor: Pavel Urbášek. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1988.. 

 

- průmyslové zóny - dějiny průmyslu - sociologický výzkum - ekonomický výzkum - socialismus - Sovětský svaz - 
Sibiř (Rusko) - Donbas (Rusko a Ukrajina) - Československo - Morava (Česko) - Slovensko - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1161 Sklad. K 3776 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3318 z 4609 

 

Ottlová, Marta, 1946- Průmysl a technika v novodobé české kultuře : sborník sympozia pořádaného Ústavem 
teorie a dějin umění ČSAV ve spolupráci s Národní galerií v Praze v rámci Smetanovských dnů v Plzni ve dnech 
14.-16. 3. 1985 / red. Marta Ottlová. Praha : Ústav teorie a dějin umění ČSAV, 1988.. 

 

- průmysl - technika - kultura - Česko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 963 Sklad. K 3468 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3319 z 4609 

 

Pawliková-Vilhanová, Viera, 1944- History of anti-colonial resistance and protest in the Kingdoms of Buganda and 
Bunyoro : 1890-1899 / Viera Pawliková-Vilhanová. 1. vyd. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1988.. 

 

- hnutí za nezávislost - Buganda - Bunyoro - Uganda - studie 

 

Signatura: AK 1035 Sklad. K 3484 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3320 z 4609 

 

Peša, Václav, 1923-Štěpánek, Zdeněk, 1926-2005 Za pravdivý výklad příčin vzniku druhé světové války : 



(komentované dokumenty) / Václav Peša, Zdeněk Štěpánek. Praha : [Ústav československých a světových dějin 
ČSAV], 1988.. 

 

- druhá světová válka, 1939-1945 - dějiny - dokumenty - komentovaná vydání 

 

Signatura: AK 1061 Sklad. K 3605 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3321 z 4609 

 

Pipková, Simona Vybrané vnější činitele tvorby akumulace v rozvojových zemích / Simona Pipková. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- ekonomický růst - akumulace kapitálu - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 998 Sklad. K 3501 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3322 z 4609 

 

Problémy současné gravimetrie : sborník referátů z celostátního semináře konaného ve dnech 3.-7.10.1988 v 
Liblicích. Praha : Geofyzikální ústav ČSAV ; Brno : Geofyzika, 1988.. 

 

- gravimetrie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1081 Sklad. K 3653 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3323 z 4609 

 

Procházková, Dana, 1945- Induced seismicity and associated phenomena : proceedings of conference in Liblice, 
March 14-18, 1988. 1. / Ed. by D. Procházková. Praha : Czechoslovak Academy of Sciences Geophysical 
Institute, 1988.. 

 

- seizmicita - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1049 Sklad. K 3645 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3324 z 4609 

 

Procházková, Dana, 1945- Induced seismicity and associated phenomena : proceedings of conference in Liblice, 
March 14-18, 1988. 2. / Ed. by D. Procházková. Praha : Czechoslovak Academy of Sciences Geophysical 
Institute, 1988.. 

 

- seizmicita - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1049 Sklad. K 3646 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3325 z 4609 

 

Pták, Vlastimil, 1925-1999Vrbová, Pavla Extensions of intertwining relations / Vlastimil Pták, Pavla Vrbová. Praha 
: Matematický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- teorie operátorů (matematika) - studie 

 

Signatura: AK 969 Sklad. K 3698 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3326 z 4609 

 

Purš, Jaroslav Jan Evangelista Purkyně in science and culture : scientific conference. vol. 1 / edited by Jaroslav 
Purš ; edited by Jaroslav Purš. Praha : ČSAV. Ústav československých a světových dějin, 1988.. 

 

- Čechy (Česko) - sborníky konferencí - botanika - dějiny - historiografie - hospodářství - kultura - lékařství - 
slovanství - věda 

 

Signatura: AK 1121 Sklad. K 2948 depozitář Jenštejn. K 2948 depozitář Jenštejn. F 24068 / 1. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3327 z 4609 

 

Purš, Jaroslav Jan Evangelista Purkyně in science and culture : scientific conference. vol. 2 / edited by Jaroslav 
Purš ; edited by Jaroslav Purš. Praha : ČSAV. Ústav československých a světových dějin, 1988.. 

 

- Čechy (Česko) - anatomie - biologie - dějiny - lékařství - mikroskopy - neurofyziologie - přírodní vědy - 
přístrojová technika - sborníky konferencí - věda 

 

Signatura: AK 1121 Sklad. K 2948 depozitář Jenštejn. K 2948 depozitář Jenštejn. F 24068 / 2. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3328 z 4609 

 

Rumler, Miroslav Vývojové tendence ekonomiky vyspělých kapitalistických zemí a možnosti jejich promítnutí do 
strategie ekonomiky ČSSR / Miroslav Rumler a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- ekonomický růst - kapitalistické země - Československo - studie 

 

Signatura: AK 1028 Sklad. K 3631 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3329 z 4609 

 

Rypar, V.Fährmann, K. H. Perturbation measurements in reactor LR-0 and their evaluation : report / V. Rypar, K. 
H. Fährmann. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1988.. 

 

- experimentální jaderné reaktory - zprávy 

 

Signatura: AK 995 Sklad. K 3813 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3330 z 4609 

 

Rypar, V. Izmerenije prostranstvenno zavisimoj kinetiki aktivnych zon tipa VVER 1000 na reaktore LP-0 : otčet / 
V. Rypar ... [et al.]. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1988.. 

 

- kinetika jaderných reaktorů - experimentální jaderné reaktory - zprávy 

 

Signatura: AK 918 Sklad. K 3801 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3331 z 4609 

 

Seminář o rozvoji bibliografie v oblasti společenských věd v ČSR : sborník referátů a diskusních příspěvků /. 
Praha : Státní knihovna ČSR, 1988.. 

 

- bibliografie - informatika - automatizované knihovní systémy - Česko - sborníky konferencí 



 

Signatura: AK 1027 Sklad. K 3816 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3332 z 4609 

 

Schmid, J. Výpočet průtoku kazetou typu BN pro případ deformované geometrie, vyvolené posunem jednotlivých 
tyčí v laminárním přiblížení : report / J. Schmid. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1988.. 

 

- experimentální jaderné reaktory - zprávy 

 

Signatura: AK 979 Sklad. K 3796 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3333 z 4609 

 

Skalková, Jarmila, 1924-2009 Některé směry nemarxistického pedagogického myšlení 80. let : analyticko-kritická 
studie / J. Skalková ... [et al.]. Praha : Pedagogický ústav J. A. Komenského ČSAV, 1988.. 

 

- pedagogika - sborníky 

 

Signatura: AK 1060 Sklad. K 3596 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3334 z 4609 

 

Smolková, Eva, 1927- Cyklus Organická chemie. Sv. 15, Moderní separační metody / E. Smolková-
Keulemansová ... [et al.]. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1988.. 

 

- separační analytické metody - monografie 

 

Signatura: AK 1001 Sklad. K 3509 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3335 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Filozofické, filozoficko-metodologické a společenské souvislosti lékařských věd : referáty 
a vystoupení z rozšířeného zasedání Rady stálého semináře k filozofickým a metodologickým otázkám rozvoje 



přírodních a technických věd prezídia ČSAV / editor Jiřina Stachová. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 
1988.. 

 

- lékařství - vědecká metodologie - filozofie vědy - sociální aspekty - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 982 Sklad. K 3489 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3336 z 4609 

 

Stepanov, Vladimir Two-weighted estimates for Riemann-Liouville integrals. 39 / Vladimir Stepanov. Praha : 
Matematický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- nerovnosti (matematika) - Lebesgueův integrál - studie 

 

Signatura: AK 1050 Sklad. K 3691 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3337 z 4609 

 

Strategie urychlení sociálně ekonomického rozvoje a přestavba hospodářského mechanismu ČSSR : sborník 
referátů 6. celostátní konference mladých ekonomů / kolektiv autorů. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- ekonomický růst - hospodářské poměry - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1003 Sklad. K 3475 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3338 z 4609 

 

Šíma, Jiří, 1943- Osnovnyje napravlenija politiki rukovodstva KNR vo vnuternnej Mongolii na sovremennom etape 
(1976-1984 gg.) / pod redakcijej I. Šimy. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1988.. 

 

- národnostní menšiny - národnostní politika - Mongolové - autonomní oblasti - Vnitřní Mongolsko (Čína) - Čína - 
kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 1223 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3339 z 4609 

 

Štach, JaromírNedoma, Josef Modely investiční dynamiky výrobního podniku / Jaromír Štach, Josef Nedoma. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- matematické modelování - investice - průmyslové podniky - studie 

 

Signatura: AK 975 Sklad. K 3481 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3340 z 4609 

 

Tíkal, Svatopluk, 1927- Něravnomernost` razvitija i sdvigi v sootnošenii sil v mirovom kapitalističeskom 
chozjajstve / Svatopluk Tikal i koll. Praga : Ekonomičeskij instityt ČSAV, 1988.. 

 

- hospodářská spolupráce - ekonomická integrace - kapitalismus - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 1031 Sklad. K 3626 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3341 z 4609 

 

Tošovská, Eva, 1942- Ekologický faktor a vnější ekonomické vztahy / Eva Tošovská. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1988.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - environmentální aspekty - znečištění životního prostředí - studie 

 

Signatura: AK 972 Sklad. K 3433 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3342 z 4609 

 

Tříska, Dušan, 1946- Ekonomie informací a ekonomická prognóza / Dušan Tříska. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1988.. 

 

- matematické modelování - spotřebitelské chování - studie 

 

Signatura: AK 957 Sklad. K 3492 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3343 z 4609 

 

Turek, Otakar, 1927- Alternativní přístup k teorii firmy / Otakar Turek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- teorie firmy - studie 

 

Signatura: AK 1026 Sklad. K 3639 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3344 z 4609 

 

Uhlíř, Dušan Republikánská strana venkovského a malorolnického lidu 1918-1938 : charakteristika agrárního 
hnutí v Československu / Dušan Uhlíř. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ústav československých a světových dějin, 1988.. 

 

- 1918 - 1938 - agrární strana - dokumenty - organizace - politická hnutí - politické strany - politika - seznamy - 
vnitřní politika - Československo - členství 

 

Signatura: AK 1043 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3345 z 4609 

 

Valníček, Boris, 1927- Visual Spectra of the Halley Comet Obtained by Vega 2 / B. Valníček ... [et al.]. Ondřejov : 
Astronomical Institute of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1988.. 

 

- Halleyova kometa - spektra - Vega (kosmické sondy) - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 966 Sklad. K 3676 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3346 z 4609 

 

Vaner, Josef K teoretickým otázkám intenzifikace společenské výroby : podklad k teoretickému semináři / Josef 
Vaner. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- průmyslová výroba - studie 

 

Signatura: AK 1008 Sklad. K 3493 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3347 z 4609 

 

Vašáková, Maria Efektivnost výzkumu a vývoje a faktory jejího zvyšování / Maria Vašáková. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1988.. 

 

- výzkum a vývoj - ekonomická efektivnost - studie 

 

Signatura: AK 986 Sklad. K 3499 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3348 z 4609 

 

Vztahy Slunce - Země : 3. seminář Praha, květen 1988 / kolektiv autorů. Praha : Jednota československých 
matematiků a fyziků, 1988.. 

 

- astronomie - geofyzika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1056 Sklad. K 3655 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3349 z 4609 

 

Vejvoda, Otto, 1922-Barták, Jaroslav, 1923-1986 Classical periodic solutions to linear equations of the first order. 
31 / Otto Vejvoda, Jaroslav Barták. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- lineární diferenciální rovnice - studie 

 

Signatura: AK 1010 Sklad. K 3693 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3350 z 4609 

 

Vepřek, Jaromír Předpoklady vzniku a šíření vědeckotechnických změn / Jaromír Vepřek a kol. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - ekonomický růst - výzkumné zprávy 



 

Signatura: AK 1015 Sklad. K 3642 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3351 z 4609 

 

Weigl, Jiří, 1958- Pokles exportních příjmů arabských ropných zemí, adaptace jejich rozvojových programů a vliv 
na možnosti spolupráce s ČSSR a dalšími socialistickými zeměmi / Jiří Weigl. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1988.. 

 

- ropný průmysl - rozvojová politika - mezinárodní hospodářské vztahy - arabské země - socialistické země - 
studie 

 

Signatura: AK 971 Sklad. K 3478 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3352 z 4609 

 

Zamrazilová, Eva, 1961- Využití metod víceaspektního hodnocení pro srovnání NHK podle vybraných znaků : (s 
hlavním zaměřením na ekonomickou úroveň) / Eva Zamrazilová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- makroekonomická analýza - ekonomické ukazatele - matematické metody - studie 

 

Signatura: AK 1030 Sklad. K 3643 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3353 z 4609 

 

Zeman, Jiří, 1926- Formy pohybu hmoty a soudobá věda / Jiří Zeman a kolektiv. Praha : Ústav pro filozofii a 
sociologii ČSAV, 1988.. 

 

- pohyb (fyzika) - vesmír - teorie velkého třesku - studie 

 

Signatura: AK 1046 Sklad. AK 1046 Sklad. K 3510 depozitář Jenštejn. K 3510 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3354 z 4609 

 



Zemplinerová, Alena Prostorový aspekt v uspořádání ekonomických aktivit / Alena Zemplinerová. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- prostor (ekonomie) - studie 

 

Signatura: AK 997 Sklad. K 3500 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3355 z 4609 

 

Češi v cizině. D. 3. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1988.. 

 

- 19. stol. - 20. stol. - Brazílie - Bulharsko - Madagaskar - Rusko - Severní Amerika - Vídeň (Rakousko) - emigrace 
- etnografie - exil - imigranti - kolonizace - národnostní menšiny - sborníky - zahraničí - Češi - čeští emigranti - 
Škorpil Hermenegild - Škorpil Karel 

 

Signatura: AK 850 Sklad. K 2931 depozitář Jenštejn. K 2931 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3356 z 4609 

 

Socialistický podnik a plánovité řízení / Józef Zieleniec a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1988.. 

 

- státní podniky - socialistické hospodářství - zákony - Československo - informační publikace 

 

Signatura: AK 958 Sklad. K 3439 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3357 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 18, Dokumenty 4. zasedání Všečínského shromáždění lidových 
zástupců 6. funkčního období (25. březen - 12. duben 1986). Část 2. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 
1988.. 

 

- politika a vláda - hospodářská politika - soudnictví - národnostní politika - vojenská politika - občanské právo - 
Čína - dokumenty 

 

Signatura: AK 992 Sklad. K 3483 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3358 z 4609 

 

K otázce geneze teoretických názorů na výstavbu socialismu : (sborník) / připravil autorský kol. prac. 
Československo-sovětského institutu ČSAV. Praha : Československo-sovětský institut ČSAV, 1988.. 

 

- socialismus - socialistické hospodářství - politické aspekty - politologie - marxismus-leninismus - socialistické 
země - sborníky 

 

Signatura: AK 1038 Sklad. K 3485 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3359 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 19, Dokumenty 5. zasedání Všečínského shromáždění lidových 
zástupců 6. funkčního období ( 25. března - 11. dubna 1987). Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1988.. 

 

- politika a vláda - hospodářská politika - státní rozpočet - Čína - dokumenty 

 

Signatura: AK 1024 Sklad. K 3470 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3360 z 4609 

 

Optimalizace soustavy vědeckých informací s využitím výpočetní, spojové a reprografické techniky : RVÚ - 6. 
Zpráva pro závěrečné oponentní řízení /. [Praha] : Základní knihovna - Ústředí vědeckých inforamcí ČSAV, 1988..

 

- vědecké informace - optimalizační metody - informační technologie - informační systémy - výpočetní technika - 
automatizace - výzkumné projekty - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1019 Sklad. K 3680 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3361 z 4609 

 

Bulletin Psychologického ústavu ČSAV. 1988, čís. 1-2, Výzkumné zprávy Praha : Psychologický ústav ČSAV, 
1988.. 

 

- psychologie dítěte - psychologie adolescentů - hodnotová orientace - pedagogická psychologie - bulletiny - 
výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4533 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3362 z 4609 

 

Adámková, Vlasta Srovnávací analýza soustav plánovitého řízení národního hospodářství vybraných členských 
států RVHP ve vazbě na oblast vnějších ekonomických vztahů / V. Adámková. Praha : Ekon. ústav ČSAV, 1987.. 

 

Signatura: AK 944 Sklad. K 2939 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3363 z 4609 

 

Amort, Jiří Intenzifikace ekonomického rozvoje evropských socialistických zemí v podmínkách MSEI / Jiří Amort a 
kol. Praha : EÚ ČSAV, 1987.. 

 

Signatura: AK 876 Sklad. K 2934 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3364 z 4609 

 

Baldrian, Josef Základy fyziky pevných polymerů. D. 1 / J. Baldrian ... [et al.]. Praha : Ústav makromolekulární 
chemie ČSAV, 1987.. 

 

- fyzika pevných látek - polymery - fyzika polymerů - monografie 

 

Signatura: AK 943 Sklad. K 3405 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3365 z 4609 

 

Bártová, HildaBárta, Vladimír Úvahy o vývoji spotřeby do roku 2010 / Aut. Hilda Bártová, Vladimír Bárta. 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1987.. 

 

- ekonomika - obyvatelstvo - spotřeba - Československo 

 

Signatura: AK 913 Sklad. K 2937 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3366 z 4609 

 

Benáček, Vladimír, 1946- Modelování dlouhodobého vývoje struktury ekonomiky. 2., Zobrazení dopadu 
vybraných faktorů na formování struktury / V. Benáček ... [et al.]. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- matematické modelování - ekonomické prognózování - struktura ekonomiky - studie 

 

Signatura: AK 862 Sklad. K 3417 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3367 z 4609 

 

Beran, Jiří, 1919-1974 Soupis pramenů k životu a dílu Jana Evangelisty Purkyně uložených v československých 
archívech / sestavil Jiří Beran ; předmluva, editor Jan Janko. Praha : Ústav československých a světových dějin 
ČSAV, 1987.. 

 

- fyziologové - přírodovědci - filozofové - čeští básníci - překladatelé - archivy - archiválie - písemné prameny - 
Československo - bibliografie - soupisy 

 

Signatura: AK 939 Sklad. K 3438 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3368 z 4609 

 

Bluemel, Jiří Státní finanční fondy a jejich funkce v ochraně a tvorbě životního prostředí / Jiří Bluemel. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

Signatura: AK 857 Sklad. K 2933 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3369 z 4609 

 

Bouška, JiříNedoma, Josef Systém programů pro adaptaci maticových struktur - ADAMS / J. Bouška, J. Nedoma, 
J. Vokálová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- makroekonomické modely - lineární algebra - informační publikace 

 

Signatura: AK 938 Sklad. K 3423 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3370 z 4609 

 

Bouška, JiříNedoma, Josef Biproporcionální adaptační metody / Jiří Bouška, Josef Nedoma, Jaroslava Vokálová. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- adaptivní modelování - teorie matic - studie 

 

Signatura: AK 875 Sklad. K 3411 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3371 z 4609 

 

Bouška, Jiří Modelování dlouhodobého vývoje struktury ekonomiky. 1., Simulace variantních trajektorií / J. 
Bouška ... [et al.]. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- matematické modelování - ekonomické prognózování - struktura ekonomiky - studie 

 

Signatura: AK 862 Sklad. K 3417 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3372 z 4609 

 

Ceplecha, Zdeněk, 1929-2009 Interplanetary Matter : 10. European Regional Astronomy Meeting of the IAU. Vol. 
2. / edited by Zdeněk Ceplecha, Petr Pecina. Ondřejov : Astronomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- meziplanetární hmota - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 983 Sklad. K 3651 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3373 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- Etnický faktor v politickém životě soudobé Afriky / kolektiv autorů oddělení Afriky ; vědecký 
redaktor : Jaroslav Cesar. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1987.. 

 

- politická moc - věda a politika - národnostní poměry - etnické vztahy - etnické konflikty - regionální konflikty - 
tribalismus - Afrika - sborníky - studie 



 

Signatura: AK 934 Sklad. K 3425 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3374 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- The ideology of the British imperialism / Jaroslav Cesar. Praha : Orientální ústav ČSAV, 
1987.. 

 

- imperialismus - politické ideologie - Velká Británie - studie 

 

Signatura: AK 894 Sklad. K 3446 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3375 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- Studie k dějinám kolonialismu a imperialismu. Sv. 1 / vědecký redaktor: Jaroslav Cesar. 
Praha : Orientální ústav ČSAV, 1987.. 

 

- imperialismus - kolonialismus - Spojené státy americké - Francie - Írán - Kolumbie - studie 

 

Signatura: AK 863 Sklad. K 3458 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3376 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- Ozbrojené síly a politické problémy rozvojových zemí : příspěvky z vědeckého sympozia : 
sborník / vědecký redaktor: Jaroslav Cesar. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ozbrojené síly - vojenská výzbroj - vojenská politika - rozvojová pomoc - rozvojové země - socialistické země - 
studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1033 Sklad. K 3490 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3377 z 4609 

 

Cieslar, V.Pleskot, Miroslav Komplexní program VTP členských států RVHP do roku 2000 : nová kvalita ve vývoji 



mezinárodní socialistické ekonomické integrace / V. Cieslar, M. Pleskot. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - ekonomická integrace - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 882 Sklad. K 3450 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3378 z 4609 

 

Černá, Eva, 1945- Archaeologische Rettungstaetigkeit in den Braunkohlengebieten und die Problematik der 
siedlungs-geschichtlichen Forschung : Internationales Symposium Most 7.-11. April 1986, Archäologisches 
Institut der Akademie der Wissenschaften / herausgegeben von Eva Černá. Prag : Archeologický ústav ČSAV, 
1987.. 

 

- archeologické nálezy - osídlování - Čechy severní (Česko) - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1012 Sklad. K 3675 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3379 z 4609 

 

Černohorský, Pavel Oficiální rozvojová pomoc a její úloha v zemědělství rozvojových zemí / Pavel Černohorský. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- rozvojová pomoc - zemědělství - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 859 Sklad. K 3435 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3380 z 4609 

 

Černý, Martin, 1937-Glückaufová, Dagmar Dialogové postupy vícekriteriálního rozhodování v prognostických 
pracech. [Část 1] / Martin Černý, Dagmar Glückaufová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- vícekriteriální rozhodování - dialogové systémy - prognózování - studie 

 

Signatura: AK 867 Sklad. K 3412 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3381 z 4609 

 

Dankovičová, Inge Vliv spolupráce se socialistickými zeměmi na ekonomický vývoj a posílení ekonomické 
nezávislosti rozvojových zemí / Inge Dankovičová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- hospodářská spolupráce - socialistické země - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 892 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3382 z 4609 

 

Dědek, Oldřich, 1953-Nachtigal, Vladimír Strukturální pohled na utváření tempa souhrnné hospodárnosti / O. 
Dědek, V. Nachtigal. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ekonomická efektivnost - produktivita - studie 

 

Signatura: AK 949 Sklad. K 3318 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3383 z 4609 

 

Divila, EmilGoulli, Rochdi, 1935-2008 Problémy rozvoje společenské spotřeby / E. Divila, R. Goulli, L. 
Bělostíková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- individuální spotřeba - studie 

 

Signatura: AK 927 Sklad. K 3322 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3384 z 4609 

 

Divila, EmilGoulli, Rochdi, 1935-2008 Makroekonomické prognostické hypotézy o rozvoji sféry služeb v národním 
hospodářství ČSSR do roku 2010 / E. Divila, R. Goulli. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- makroekonomie - ekonomické prognózování - služby - Československo - studie 

 

Signatura: AK 847 Sklad. K 3440 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3385 z 4609 

 

Drábek, Pavel, 1953-Kučera, Milan Generalized eigenvalues and bifurcations of second order boundary value 
problems with jumping nonlinearities / Pavel Drábek, Milan Kučera. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- okrajové úlohy - diferenciální rovnice druhého řádu - nelineární diferenciální rovnice - studie 

 

Signatura: AK 931 Sklad. K 3689 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3386 z 4609 

 

Farský, Miroslav, 1937-Procházka, Jan K teorii a metodice hodnocení efektivnosti využití energetických zdrojů při 
výrobní spotřebě / Miroslav Farský, Jan Procházka, Petr Kacvinský. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- energetické zdroje - spotřeba energie - průmyslová výroba - studie 

 

Signatura: AK 930 Sklad. K 3325 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3387 z 4609 

 

Franta, P. Techniko-ekonomičeskaja ocenka technologii očistki sbrosnych vod iz specpračečnych atomnych 
elektrostancij : otčet / P. Franta ... [et al.]. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1987.. 

 

- kapalný radioaktivní odpad - čištění odpadních vod - zprávy 

 

Signatura: AK 932 Sklad. K 3799 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3388 z 4609 

 

Gawrecki, Dan Průmyslové oblasti českých zemí za kapitalismu : 1780-1945. Sv. 1, 1780 - 1918 / Ved. 
autorského kol. Dan Gawrecki , ... 1. vyd. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1987.. 

 

- průmyslové zóny - dělníci - ekonomický růst - historiografie - kapitalismus - politické dějiny - průmysl - 
demografická statistika - Čechy (Česko) - Česko 

 



Signatura: AK 893 Sklad. K 2936 depozitář Jenštejn. K 2936 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3389 z 4609 

 

Hájek, Mojmír Měření souhrnné hospodárnosti / Mojmír Hájek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ekonomická efektivnost - analýza nákladů a přínosů - spotřeba materiálu - studie 

 

Signatura: AK 866 Sklad. K 3413 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3390 z 4609 

 

Hájek, Petr, 1940-Valdes, Julio J. Algebraic foundations of uncertainty processing in rule-based expert system / 
Petr Hájek, Julio J. Valdes. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- expertní systémy - algebraické struktury - studie 

 

Signatura: AK 968 Sklad. K 3696 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3391 z 4609 

 

Harmanec, Petr, 1942- Astrophysics : 10. European Regional Astronomy Meeting of the IAU. Vol. 5. / edited by 
Petr Harmanec. Ondřejov : Astronomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- astrofyzika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 983 Sklad. K 3651 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3392 z 4609 

 

Hejna, Jaroslav Statističeskije charakteristiki turbulentnogo tečenija v periferii kassety bystrogo peaktora bez 
vytesnitelej : otčet / Ja. Gejna ... [et al.]. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1987.. 

 

- experimentální jaderné reaktory - kinetika jaderných reaktorů - zprávy 



 

Signatura: AK 877 Sklad. K 3800 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3393 z 4609 

 

Hejna, Ladislav The Sun : 10. European Regional Astronomy Meeting of the IAU. Vol. 1. / edited by Ladislav 
Hejna, Michal Sobotka. Ondřejov : Astronomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- Slunce - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 983 Sklad. K 3651 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3394 z 4609 

 

Hejnic, JosefPolívka, Miloslav Plzeň v husitské revoluci : Hilaria Litoměřického "Historie města Plzně", její edice a 
historický rozbor : Quo modo Hilarii de Lithomerzicz "Hystoria civitatis Plznensis", res gestas aevi Hussitici 
illustraverit / Josef Hejnic - Miloslav Polívka. Praha : ČSAV. Ústav československých a světových dějin, [1987].. 

 

- biografie - Plzeň (Česko) - studie - výběrové bibliografie - dějiny - husité - kněží 

 

Signatura: AK 935 Sklad. K 2938 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3395 z 4609 

 

Hladík, René, 1956- Společensky nutné náklady na paliva a energie v ČSSR / René Hladík. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1987.. 

 

- náklady - paliva - energie - energetické zdroje - Československo - studie 

 

Signatura: AK 895 Sklad. K 3324 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3396 z 4609 

 

Hlaváček, Jiří, 1947-Tříska, Dušan, 1946- Výrobní a informační optimum při interakci plánovacího centra s 



výrobcem / Jiří Hlaváček, Dušan Tříska. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ekonomické chování - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 864 Sklad. K 3414 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3397 z 4609 

 

Holota, Petr, 1946- Figure and dynamics of the earth, moon and planets : proceedings of the International 
Symposium , Prague, Czechoslovakia, September 15-20, 1986 / edited by P. Holota. 1st ed. Prague : Výzkumný 
ústav geodetický, topografický a kartografický ; Astronomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- fyzikální geodezie - planetární astronomie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 921 Sklad. AK 921 Sklad. AK 921 Sklad. K 3406 depozitář Jenštejn. K 3406 depozitář Jenštejn. K 
3406 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3398 z 4609 

 

Holub, Alois, 1932- "Nový mezinárodní ekonomický řád" a industrializace rozvojových zemí / Alois Holub. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- světová ekonomika - ekonomický růst - industrializace - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 898 Sklad. K 3320 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3399 z 4609 

 

Horák, Jaroslav Přesun pracovně náročných výrob z vyspělých kapitalistických do rozvojových zemí se 
zaměřením na nově idustrializované asijské země / Jaroslav Horák. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- průmyslová výroba - kapitalistické země - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 883 Sklad. K 3449 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3400 z 4609 

 

Hraška, Gustav Teoretické problémy kvantifikace národního ekonomického efektu / Gustav Hraška. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- makroekonomie - ekonomická efektivnost - studie 

 

Signatura: AK 925 Sklad. K 3326 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3401 z 4609 

 

Hubala, Alfons Die Urnenfelderkulturen Mitteleuropas : Symposium Liblice 21.-25. 10. 1985 / [z růz. jazyků do 
něm.] přel. A. Hubala, A. Tichá ... [et al.]. Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- kultury popelnicových polí - archeologické kultury - archeologické nálezy - pravěká keramika - Evropa střední - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 915 Sklad. K 3370 depozitář Jenštejn. K 3370 depozitář Jenštejn. K 3370 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3402 z 4609 

 

Hudec, René, 1951- The paraboloid-paraboloid microscopic optical X-ray system : first experience. 1. Production 
and tests - X-ray optical properties of galvanoplastic grazing incidence mirrors : full aperture tests 1 / R. Hudec... 
[et al.]. Ondřejov : ČSAV, Astronomický ústav, 1987.. 

 

- kvantová optika - rentgenové záření - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 902 Sklad. K 3991 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3403 z 4609 

 

Chocholoušková, Jitka Právní otázky prohlubování hospodářské a vědeckotechnické spolupráce ČSSR s 
členskými státy RVHP / Jitka Chocholoušková. Praha : Ekon. ústav ČSAV, 1987.. 

 

Signatura: AK 846 Sklad. K 2930 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3404 z 4609 

 

Chvojka, Petr, 1937- Nástin základních vazeb mechanismu optimalizace stupně zapojení národohospodářského 
komplexu do mezinárodní dělby práce / Petr Chvojka. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- světová ekonomika - mezinárodní dělba práce - národohospodářské komplexy - studie 

 

Signatura: AK 914 Sklad. K 3321 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3405 z 4609 

 

Jakeš, DušanRosenkranz, Jindřich Studies in solid state ionics : report / D. Jakeš, J. Rosenkranz. Řež : Ústav 
jaderného výzkumu, 1987.. 

 

- jaderná energie - radiochemie - zprávy 

 

Signatura: AK 845 Sklad. K 3807 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3406 z 4609 

 

Jakešová, LudmilaHavelka, S. Uran-plutoniové palivo pro termální reaktory : studie VP VTR / L. Jakešová, S. 
Havelka, M. Hron. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1987.. 

 

- jaderné palivo - experimentální jaderné reaktory - zprávy 

 

Signatura: AK 953 Sklad. K 3787 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3407 z 4609 

 

Klacek, Jan, 1942- Metodologie prognostických scénářů : s aplikačním využitím / Jan Klacek a kol. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ekonomické prognózování - metodologie - studie 

 

Signatura: AK 928 Sklad. K 3327 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3408 z 4609 

 

Klausová, Livia, 1943- Mezinárodní likvidita a problém její kontroly a regulace / Livia Klausová. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- mezinárodní finance - mezinárodní měnový systém - devizové rezervy - studie 

 

Signatura: AK 856 Sklad. K 3422 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3409 z 4609 

 

Klusoň, Václav, 1926- Působení soustavy plánovitého řízení na intenzifikaci ekonomického růstu / Václav Klusoň 
a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ekonomický růst - centrální plánování - studie 

 

Signatura: AK 865 Sklad. K 3416 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3410 z 4609 

 

Kotulan, Antonín Ekonomické řízení výlučného výrobce při nedokonalé informaci o nákladech / Antonín Kotulan. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ekonometrické modely - matematické modelování - výrobní management - studie 

 

Signatura: AK 851 Sklad. K 3443 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3411 z 4609 

 

Král, Josef, 1931-2006 Collection of problems : Potential theory, Praha, July 19-24, 1987 / edited by Josef Král ... 
[et al.]. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- teorie potenciálu - sborníky konferencí 

 



Signatura: AK 910 Sklad. AK 910 Sklad. K 3679 depozitář Jenštejn. K 3679 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3412 z 4609 

 

Kraus, Jiří, 1935- Praktické kapitoly ze spisovné češtiny / Jiří Kraus ... [et al.]. Praha : Ústav pro jazyk český 
ČSAV, 1987.. 

 

- čeština - spisovná čeština - spisovný jazyk - studie 

 

Signatura: AK 922 Sklad. K 3313 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3413 z 4609 

 

Kraus, Josef, 1936- Problematika a perspektivy čs.-sovětských ekonomických vztahů v subkomplexu výživy / 
Josef Kraus. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - zemědělsko-potravinářské komplexy - Československo - Sovětský svaz - 
studie 

 

Signatura: AK 858 Sklad. K 3436 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3414 z 4609 

 

Křovák, Jiří, 1951- Předpoklady a specifika modelování dlouhodobého rozvoje / Jiří Křovák. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ekonometrické modely - ekonomický růst - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 926 Sklad. K 3315 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3415 z 4609 

 

Kujal, Bohumír, 1937- An effective method of solving the multigroup diffusion problem in hexagonal geometry : 
report. Part 1, Theory / B. Kujal. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1987.. 



 

- experimentální jaderné reaktory - kinetika jaderných reaktorů - zprávy 

 

Signatura: AK 841 Sklad. K 3804 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3416 z 4609 

 

Kyncl, Jan, 1943- Initial value problem for the equations of reactor kinetics : report / J. Kyncl. Řež : Ústav 
jaderného výzkumu, 1987.. 

 

- kinetika jaderných reaktorů - zprávy 

 

Signatura: AK 887 Sklad. K 3810 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3417 z 4609 

 

Kyrš, Miroslav, 1930-Moravec, A. Progress in radiochemical determinations using a radioreagent method in the 
first half the 1980s : report / M. Kyrš, A. Moravec. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1987.. 

 

- radiometrie - radiometrická analýza - zprávy 

 

Signatura: AK 911 Sklad. K 3814 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3418 z 4609 

 

Loula, Dimitrij SIMPROG - systém informací, metod a programů na podporu prognostických úvah / D. Loula a kol. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- matematická optimalizace - ekonomické prognózování - informační publikace 

 

Signatura: AK 937 Sklad. K 3424 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3419 z 4609 

 



Machová, B. Modelling of Environmental Effects on Electrical Equipment : 8th International Symposium ČSSR 
Liblice April 1987 : summary. Vol. 2 / scient. edit. B. Machová. Praha : ČSAV-SVÚOM, 1987.. 

 

- elektrická zařízení - vady materiálů - modelování a simulace - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1309 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3420 z 4609 

 

Melichar, František Uspechi v oblasti proizvodstba radiofarmacevtičeskich preparatov v Inctitute jadernych 
issledovanij Ržež : doklady sotrudnikov IJAI na 4. meždunarodnom simpoziume stran-členov SEV po 
radiofarmacevtičeskim preparatam i naboram dlja radioimmunologičeckogo analiza, g. Obninsk (SSSR), 16.-18. 
dekabrja 1986 goda : otčet / F. Melichar i sotr. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1987.. 

 

- radioizotopy - radiofarmacie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 924 Sklad. K 3798 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3421 z 4609 

 

Strategie intenzívního rozvoje a zdokonalování hospodářského mechanismu : sborník referátů Mladí ekonomové 
a společnost / kolektiv autorů. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- socialistické hospodářství - makroekonomie - ekonomický růst - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 897 Sklad. K 3319 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3422 z 4609 

 

Mühlbauer, P. Finite element analysis of turbulent flow in fast reactor fuel subassembly elementary flow cell : 
report / P. Mühlbauer. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1987.. 

 

- vyhořelé jaderné palivo - jaderné reaktory - turbulentní proudění - metoda konečných prvků - zprávy 

 

Signatura: AK 888 Sklad. K 3811 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3423 z 4609 

 

Němec, Jaroslav Sbornik dokladov 1. konferencii po mechanike : rezultaty naučnych issledovanij i dostiženija 
mnogostoronnevo naučnovo sotrudničestva Akademij nauk socialističeskich stran, Praga 29.6-3.7.1987 g. = 
Proceedings of the 1st Conference on Mechanics : results and prospects of joint research in the Academies of 
Sciences of Socialist Countries / pod redakciej akademikov Jaroslava Němca i Rudolfa Skrucanovo. Praha : 
Institut teoretičeskoj i prikladnoj mechaniki ČSAN ; Bratislava : Slovenskaja akadémie vied, 1987.. 

 

- mechanika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 896 Sklad. AK 896 Sklad. AK 896 Sklad. AK 896 Sklad. AK 896 Sklad. AK 896 Sklad. AK 896 
Sklad. AK 896 Sklad. K 3620 depozitář Jenštejn. K 3620 depozitář Jenštejn. K 3620 depozitář Jenštejn. K 3620 
depozitář Jenštejn. K 3620 depozitář Jenštejn. K 3620 depozitář Jenštejn. K 3620 depozitář Jenštejn. K 3620 
depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3424 z 4609 

 

Neustadt, Alojz, 1937- Zdokonalování soustavy řízení MSEI a jejích vazeb na soustavu řízení čs. ekonomiky v 
podmínkách přechodu na intenzivní typ rozvoje / A. Neustadt a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ekonomická integrace - socialismus - Československo - studie 

 

Signatura: AK 956 Sklad. K 3429 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3425 z 4609 

 

Palouš, Jan, 1949- Evolution of Galaxies : 10. European Regional Astronomy Meeting of the IAU. Vol. 4. / edited 
by Jan Palouš. Praha : Astronomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- galaxie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 983 Sklad. K 3651 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3426 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav Výprava české šlechty do Itálie v letech 1551-1552 / Jaroslav Pánek. Praha : ČSAV. Ústav 
československých a světových dějin, 1987.. 

 

- cestování - dějiny - kultura - středověk - šlechta - Itálie - Čechy (Česko) - studie 



 

Signatura: AK 941 Sklad. AK 941 Sklad. K 2991 depozitář Jenštejn. K 2991 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3427 z 4609 

 

Pavlů, IvanZápotocká, Marie, 1931- Bylany. Katalog - sekceB, F = Catalogue - Section B, F. Text . Výzkum 1953-
1967 = Text. Excavations 1953-1967 / Ivan Pavlů, Marie Zápotocká, O. Soudský. Praha : ČSAV. Archeologický 
ústav, 1987.. 

 

- Bylany (Miskovice, Česko) - archeologické nálezy - archeologie - fragmenty - keramika - naleziště - neolit - 
nálezy - sídliště - výzkumy - Čechy střední (Česko) 

 

Signatura: AK 688 Sklad. K 2920 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3428 z 4609 

 

Pavlů, IvanZápotocká, Marie, 1931- Bylany. Katalog - sekceB, F = Catalogue - Section B, F. Obrazové přílohy. 
Výzkum 1953-1967 = Figures. Excavations 1953-1967 / Ivan Pavlů, Marie Zápotocká, O. Soudský. Praha : ČSAV. 
Archeologický ústav, 1987.. 

 

- Bylany (Miskovice, Česko) - archeologické nálezy - archeologie - fragmenty - keramika - naleziště - neolit - 
nálezy - sídliště - výzkumy - Čechy střední (Česko) 

 

Signatura: AK 688 Sklad. K 2920 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3429 z 4609 

 

Pazdera, František, 1949- Testování programu FRAS pro tepelně mechanické výpočty palivových článků 
lehkovodních reaktorů v havarijních stavech : report / F. Pazdera. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1987.. 

 

- experimentální jaderné reaktory - palivové články - zprávy 

 

Signatura: AK 923 Sklad. K 3802 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3430 z 4609 



 

Perek, Luboš Programme of the meeting and directory to the proceedings / edited by Luboš Perek, Josef Zavřel. 
Ondřejov : Astronomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- astronomie - programy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 983 Sklad. K 3651 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3431 z 4609 

 

Pešek, Pavel, 1944- K investiční náročnosti pořizování prvotních energetických zdrojů v ČSSR v podmínkách 
intenzifikace ekonomiky / Pavel Pešek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- energetické zdroje - Československo - studie 

 

Signatura: AK 885 Sklad. K 3448 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3432 z 4609 

 

Petruželová, Věra Organizační struktury v československém družstevnictví / Věra Petruželová. Praha : Ekonom. 
ústav ČSAV, 1987.. 

 

- družstevnictví - družstva - Československo - studie 

 

Signatura: AK 907 Sklad. K 3323 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3433 z 4609 

 

Podaný, Václav, 1949- Prameny k dějinám přírodních věd a techniky. [D.] 4, Archívy ČSR období po r. 1945 / 
zprac. Václav Podaný s kolektivem spolupracovníků. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 
1987.. 

 

- archiválie - dějiny přírodních věd - dějiny techniky - bibliografie 

 

Signatura: AK 340 Sklad. K 2682 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3434 z 4609 

 

Pomajzl, Karel, 1922- Rozvoj a sbližování národů a národností za socialismu jako obecně teoretický problém - 
Problém vyřešení národnostní otázky v ČSSR / Karel Pomaizl. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 
1987.. 

 

- národnostní poměry - národnostní politika - národy - socialismus - Československo - studie 

 

Signatura: AK 886 Sklad. K 3452 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3435 z 4609 

 

Problémy současné gravimetrie : sborník referátů z celostátního semináře konaného ve dnech 9.-13.6.1986 v 
Liblicích. Praha : Geofyzikální ústav ČSAV ; Brno : Geofyzika, 1987.. 

 

- gravimetrie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1042 Sklad. K 3507 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3436 z 4609 

 

Pták, Vlastimil, 1925-1999Vrbová, Pavla Lifting intertwining relations / Vlastimil Pták, Pavla Vrbová. Praha : 
Matematický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- teorie operátorů (matematika) - studie 

 

Signatura: AK 929 Sklad. K 3699 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3437 z 4609 

 

Purš, Jaroslav Volby do českého zemského sněmu v dubnu 1872 / Jaroslav Purš. Praha : ČSAV. Ústav 
československých a světových dějin, [1987].. 

 

- 1872 - archivy - buržoazie - dělnické hnutí - grafy - historické prameny - hospodářská krize - sněmy - tabulky - 
volby - Česko 

 

Signatura: AK 908 Sklad. K 2935 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3438 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 M. V. Lomonosov : 1711-1986 : slavnostní zasedání a vědecká konference ČSAV, 
Praha 18. 11. 1986 : [sborník přednášek] / vyd. Jaroslav Purš. Praha : Ústav československých a světových dějin 
ČSAV, 1987.. 

 

- vědci - vědecká činnost - Rusko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 909 Sklad. K 3314 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3439 z 4609 

 

Putník, Jiří Hlavní tendence v industrializačních procesech a strategiích rozvojových zemí v 70. a na počátku 80. 
let / Jiří Putník. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- industrializace - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 859 Sklad. K 3467 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3440 z 4609 

 

Rudlovčák, Vladimír Nerovnovážný makroekonomický model čs. vnitřního trhu / Vladimír Rudlovčák. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ekonometrické modely - makroekonomie - mikroekonomie - Československo - studie 

 

Signatura: AK 881 Sklad. K 3447 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3441 z 4609 

 

Seják, Josef, 1944- K pojetí společensky nutných nákladů a úloze cen v intenzivním typu reprodukce / Josef 
Seják. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 



- teorie hodnoty - ceny - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 871 Sklad. K 3420 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3442 z 4609 

 

Sklenář, JiříFeuereisl, Rudolf, 1921-1995 TA-MIP operační manuál / Jiří Sklenář, Rudolf Feuereisl, Martin Kaloš. 
Praha : Ústav fyziologických regulací ČSAV, 1987.. 

 

- operační systémy - TA-MIP - příručky 

 

Signatura: AK 878 Sklad. K 3656 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3443 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Filozofické a metodologické otázky soudobé techniky a technologie : referáty a 
vystoupení z rozšířeného zasedání rady stálého semináře k filozofickým a metodologickým otázkám rozvoje 
přírodních a technických věd prezídia ČSAV. 1. díl / editor: Jiřina Stachová. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii 
ČSAV, 1987.. 

 

- přírodní vědy - technika - technický výzkum - technologie - vědecká metodologie - filozofie vědy - sborníky 

 

Signatura: AK 940 Sklad. K 3431 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3444 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Filozofické a metodologické otázky soudobé techniky a technologie : referáty a 
vystoupení z rozšířeného zasedání Rady stálého semináře k filozofickým a metodologickým otázkám rozvoje 
přírodních a technických věd prezídia ČSAV. 2. díl / editor: Jiřina Stachová. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii 
ČSAV, 1987.. 

 

- přírodní vědy - technika - technický výzkum - technologie - vědecká metodologie - filozofie vědy - sborníky 

 

Signatura: AK 940 Sklad. K 3431 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3445 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Dialektika elementárnosti a komplexnosti v soudobé vědě : referáty a vystoupení z 
rozšířeného zasedání Rady stálého semináře k filozofickým a metodologickým otázkám rozvoje přírodních a 
technických věd prezídia ČSAV / editor Jiřina Stachová. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1987.. 

 

- vědecká metodologie - filozofické pojetí - přírodní vědy - monismus - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 890 Sklad. K 3658 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3446 z 4609 

 

Stránská, Ludmila K základním otázkám rozvíjení efektivní činnosti orgánů řízení MSEI / Ludmila Stránská. Praha 
: Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- hospodářská spolupráce - ekonomická integrace - mezinárodní instituce a organizace - socialistické země - 
studie 

 

Signatura: AK 848 Sklad. K 3441 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3447 z 4609 

 

Suchánková, Marie Religija i ateizm kak predmet sociologičeskovo issledovanija = Religion and atheism as 
objects of sociological research : sborník příspěvků z mezinárodního sympozia 7.-9. října 1986 v Brně / editoři: 
Marie Suchánková, Stanislav Hubík. Brno : ÚVSV ČSAV, 1987.. 

 

- sociologický výzkum - náboženství - ateismus - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 962 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3448 z 4609 

 

Šidlichovský, Miloš Dynamics of the Solar System : 10. European Regional Astronomy Meeting of the IAU. Vol. 3. 
/ edited by Miloš Šidlichovský. Ondřejov : Astronomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- sluneční soustava - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 983 Sklad. K 3651 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3449 z 4609 

 

Šístková, N. 211At - razbor vozmožnostej ispol'zovanija : otčet / N. Šistkova. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 
1987.. 

 

- diagnostické zobrazovací metody - astat - zprávy 

 

Signatura: AK 936 Sklad. K 3795 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3450 z 4609 

 

Šlechtová, Alena, 1931- Materiály k dějinám astronomie v Ústředním archívu Československé akademie věd / 
Alena Šlechtová. Ondřejov : Astronomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- astronomie - dějiny astronomie - soupisy 

 

Signatura: AK 855 Sklad. K 3410 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3451 z 4609 

 

Trkovská, Věra, 1927- Retrospektivní národopisná bibliografie : články v časopisech vycházejících na území 
Středočeského kraje v letech 1900-1945 / sestavila Věra Trkovská. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku 
ČSAV, 1987.. 

 

- etnografie - časopisecké články - Středočeský kraj (Česko) - retrospektivní bibliografie 

 

Signatura: P Příručka. AK 946 Sklad. K 3369 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3452 z 4609 

 

Tříska, Dušan, 1946- Koncepce motivačního potenciálu při deskripci dynamiky a kinematiky společensko-
ekonomických interakcí / Dušan Tříska. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- ekonometrické modely - matematické modelování - teorie rozhodování - studie 



 

Signatura: AK 852 Sklad. K 3444 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3453 z 4609 

 

Valníček, Boris, 1927- Prognoz data. Part V.: Solar X-ray flux in the 2.1-4.2 keV band during the period April 26, 
1985 - October 15, 1985 / B. Valníček ... [et al.]. Ondřejov : Astronomical Institute of the Czechoslovak Academy 
of Sciences, 1987.. 

 

- kosmický výzkum - sluneční radiové záření - měření - grafy 

 

Signatura: AK 753 Sklad. K 3595 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3454 z 4609 

 

Wollman, Slavomír Funkce vědy ve vývoji slovanských kultur v XVIII. a XIX. století : příspěvky na konferenci 
Mezinárodní asociace pro studium a šíření slovanských kultur UNESCO v Praze ve dnech 3.-7.X. 1980 / 
redigovali Libuše Benešová a Slavomír Wollman. Praha : ČSAV. Ústav pro českou a světovou literaturu, 1987.. 

 

- 18. stol. - 19. stol. - Slované - konference - kultura - věda 

 

Signatura: I 01 K Hala. AK 1021 Sklad. K 2943 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3455 z 4609 

 

Zahradil, J. Koncepční téze rozvoje soustavy vědeckých informací ČSAV : a vazeb na automatizovaný systém 
novinářských informací, automatizovaný systém národní bibliografie / J. Zahradil ... [et al.]. Praha : Základní 
knihovna - Ústředí věd. inform. ČSAV, 1987.. 

 

- vědecké informace - odborné informace - automatizace - automatizace knihovnických procesů - národní 
bibliografie - česká národní bibliografie - ASEP - koncepce - teze 

 

Signatura: AK 942 Sklad. K 3457 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3456 z 4609 



 

Zeman, Jiří, 1926- Philosophische Probleme der Zeit : beiträge aus der Konferenz in Zwettl 1986 / hrsg. J. 
Zeman. Praha : Institut für Philosophie und Soziologie der Tschechoslowakischen Akademie der Wissenschaften, 
1987.. 

 

- čas - filozofické aspekty - filozofické kategorie - sborníky 

 

Signatura: AK 889 Sklad. K 3453 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3457 z 4609 

 

Zemplinerová, Alena Některé aspekty organizace místního hospodářství / Alena Zemplinerová. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- místní hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 880 Sklad. K 3437 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3458 z 4609 

 

Zymák, Jiří Numerical solution of the elastic non-axial contact between pellet and cladding of fuel rod in PWR : 
report / J. Zymák. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1987.. 

 

- experimentální jaderné reaktory - vyhořelé jaderné palivo - zprávy 

 

Signatura: AK 916 Sklad. K 3806 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3459 z 4609 

 

Žemlička, Josef, 1946- Typologie raně feudálních slovanských států : sborník příspěvků z mezinárodní 
konference k tématu "Vnik a rozvoj slovanských raně feudálních států a národností ve střední a jihovýchodní 
Evropě", konané ve dnech 18.-20. listopadu 1986 v Praze / editor Josef Žemlička. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1987.. 

 

- Slované - západní Slované - jižní Slované - dějiny - feudalismus - stát - středověká společnost - středověk - 
Evropa střední - Evropa jihovýchodní - studie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 1041 Sklad. K 3616 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3460 z 4609 

 

Češi v cizině. D. 2. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1987.. 

 

- emigrace - etnografie - exil - folklor - imigranti - kolonizace - konference - migrace - národnostní menšiny - 
referáty - sborníky - spolky - zahraničí - Češi - čeští emigranti 

 

Signatura: AK 850 Sklad. K 2931 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3461 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 14, Dokumenty 1. zasedání Všečínského shromáždění lidových 
zástupců 6. funkčního období (6.-21. červen 1983). Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1987.. 

 

- politika a vláda - vnitřní politika - hospodářská politika - vzdělávací politika - věda a technika - diplomacie - Čína 
- dokumenty 

 

Signatura: AK 920 Sklad. K 3462 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3462 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 15, Dokumenty 2. zasedání Všečínského shromáždění lidových 
zástupců 6. funkčního období (15.-31. květen 1984). Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1987.. 

 

- politika a vláda - hospodářská politika - soudnictví - národnostní politika - vojenská politika - Čína - dokumenty 

 

Signatura: AK 919 Sklad. K 3463 depozitář Jenštejn. II 32107. II 32108. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3463 z 4609 

 

Vybrané ekonomicko-ekologické souvislosti rozvoje průmyslových aktivit v Severočeském kraji : modelové řešení 
- II. etapa / kolektiv autorů. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- znečištění ovzduší - průmyslová výroba - počítačové modelování - Severočeský kraj (Česko) - studie 



 

Signatura: AK 884 Sklad. K 3418 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3464 z 4609 

 

Problémy efektivního rozvoje výživy v ČSSR / kolektiv autorů. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- výživa člověka - výroba potravin - spotřeba potravin - Československo - studie 

 

Signatura: AK 854 Sklad. K 3421 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3465 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 17, Dokumenty 4. zasedání Všečínského shromáždění lidových 
zástupců 6. funkčního období (25. březen - 12. duben 1986). Část 1. Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 
1987.. 

 

- politika a vláda - hospodářská politika - soudnictví - národnostní politika - vojenská politika - Čína - dokumenty 

 

Signatura: AK 992 Sklad. K 3483 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3466 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 16, Dokumenty 3. zasedání Všečínského shromáždění lidových 
zástupců 6. funkčního období (Peking, 27. března - 10. dubna 1985). Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 
1987.. 

 

- politika a vláda - hospodářská politika - soudnictví - státní rozpočet - Čína - dokumenty 

 

Signatura: AK 1023 Sklad. K 3471 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3467 z 4609 

 

Bulletin Psychologického ústavu ČSAV : příspěvek k psychologii tvorby uměleckého díla a jeho interpretace. 



1987, čís. 1. Výzkumné zprávy / Praha : Psychologický ústav ČSAV, 1987.. 

 

- umělecká tvorba - psychologické aspekty - interpretace uměleckého díla - bulletiny - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4533 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3468 z 4609 

 

Adamová, Jana Ekonomické bariéry vědeckotechnického rozvoje a cesty jejich překonání : sborník referátů / 
redaktorka: Jana Adamová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - ekonomické aspekty - ekonomická efektivnost - ekonomická metodologie - 
ekonomický výzkum - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 775 Sklad. K 3517 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3469 z 4609 

 

Amort, Jiří Dynamika národněhospodářských struktur a mezinárodních ekonomických vztahů v podmínkách SEI / 
Jiří Amort. Praha : EÚ ČSAV, 1986.. 

 

Signatura: AK 760 Sklad. K 2923 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3470 z 4609 

 

Bárta, O. Evaluation of the cladding integrity on the basis of the radiation set-up in primary circuit of PWR's : 
report / O. Bárta ... [et al.]. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1986.. 

 

- palivové články - jaderné palivo - zprávy 

 

Signatura: AK 844 Sklad. K 3805 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3471 z 4609 

 



Benáček, Vladimír, 1946- Zahraniční obchod, strukturální změny v ekonomice a problémy intenzifikace / Vladimír 
Benáček. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- zahraniční obchod - mezinárodní dělba práce - ekonomický růst - ekonomická efektivnost - zahraniční investice - 
modelování a simulace - ekonomické teorie - studie 

 

Signatura: AK 792 Sklad. K 3579 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3472 z 4609 

 

Bouška, Jiří Vybrané problémy modelování rozvoje ekonomiky / Jiří Bouška. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1986.. 

 

- ekonomické prognózování - ekonomický růst - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 785 Sklad. K 3577 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3473 z 4609 

 

Černý, Martin, 1937-Nachtigal, Vladimír Problém modelování dlohodobého vývoje struktury československé 
ekonomiky / Martin Černý, Vladimír Nachtigal, Vladimír Komárek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- ekonometrické modely - matematické modelování - struktura ekonomiky - Československo - studie 

 

Signatura: AK 834 Sklad. K 3442 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3474 z 4609 

 

Černý, Miloslav, 1929- Rozpouštědla v teorii i v praxi / M. Černý .. [et al.]. Praha : Ústav organické chemie a 
biochemie ČSAV, 1986.. 

 

- rozpouštědla - monografie 

 

Signatura: AK 805 Sklad. K 3532 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3475 z 4609 

 

Latinitatis medii aevi lexicon Bohemorum = Slovník středověké latiny v českých zemích. [D.] 2, C - Czy / zprac. 
kol. autorů z Kabinetu pro studia řecká, římská a latinská ČSAV. Praha : Academia, 1986-1993.. 

 

- historická lexikologie - jazykové slovníky - středověká latina - Česko - čeština 

 

Signatura: AK 2435 Hala - galerie nad PC. III 0 Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3476 z 4609 

 

Dankovičová, Inge Přenos techniky a technologie v hospodářské spolupráci ČSSR s rozvojovými zeměmi / Inge 
Dankovičová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářská spolupráce - transfer technologií - Československo - rozvojové 
země - studie 

 

Signatura: AK 772 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3477 z 4609 

 

Drábek, Pavel, 1953-Kučera, Milan Reaction-diffusion systeme: destabilizing effect of unilateral conditions / By 
P.Drábek, M.Kučera. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1986.. 

 

Signatura: AK 819 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3478 z 4609 

 

Drábek, Pavel, 1953-Kučera, Milan Reaction-diffusion systeme: destabilizing effect of unilateral conditions / By 
P.Drábek, M.Kučera. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1986.. 

 

Signatura: AK 819 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3479 z 4609 

 

Foltýn, Jaroslav, 1936- Ekonomické aspekty neokolonialismu v nemarxistické prognostice a jejich implikace pro 
socialistické země / Jaroslav Foltýn. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - mezinárodní dělba práce - neokolonialismus - ekonomické aspekty - 
ekonomické prognózování - kapitalismus - studie 

 

Signatura: AK 832 Sklad. K 3570 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3480 z 4609 

 

Geisler, Martin, 1954- Holubice : pohřebiště z mladohradištního období / Martin Geisler. Brno : Archeologický 
ústav ČSAV, 1986.. 

 

- archeologické nálezy - pohřebiště - kostrové hroby - kosterní pozůstatky člověka - keramika - mladohradištní 
pohřebiště - doba mladohradištní - Holubice (Vyškov, Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 905 Sklad. K 3455 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3481 z 4609 

 

Gürlich, Josef Vynálezecká a zlepšovatelská aktivita z hlediska vnitřních kritérií / Josef Gürlich. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- objevy a vynálezy - zlepšovací návrhy - inovace - technologický rozvoj - ekonomický růst - Československo - 
studie 

 

Signatura: AK 826 Sklad. K 3561 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3482 z 4609 

 

Hanzlová, Dagmar K možnostem intenzifikace reprodukce základních prostředků v československém průmyslu / 
Dagmar Hanzlová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- ekonomický růst - ekonomická efektivnost - investice - produkce (ekonomická teorie) - průmysl - centrální 
plánování - socialistické hospodářství - Československo - studie 

 

Signatura: AK 827 Sklad. K 3567 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3483 z 4609 

 

Hejna, Jaroslav Eksperimental´nyje issledovanija lokalnych gidrodinamičeskich charakteristik v periferii kassety 
bystrogo reaktora : otčet. 4. : Rezul´taty izmerenij pri iskažennoj geometrii. Varianty PORGEVY 1, PORGEVY 0 / 
Gejna Ja. ... [et al.]. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1986.. 

 

- jaderný výzkum - experimentální jaderné reaktory - jaderná fyzika - výzkumné zprávy - hydrodynamika - 
modelování a simulace 

 

Signatura: AK 802 Sklad. K 3542 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3484 z 4609 

 

Holubář, A. Vyčislenije i predvariteľnyj analiz gruppovych sečenij dlja gadolinija i jego izotopov : otčet / A. 
Golubarž. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1986.. 

 

- gadolinium - jaderné reakce - zprávy 

 

Signatura: AK 838 Sklad. K 3803 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3485 z 4609 

 

Hrnčíř, Miroslav, 1937- Efekty vnějších ekonomických vztahů v rozvoji čs. ekonomiky / Miroslav Hrnčíř. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - mezinárodní dělba práce - hospodářská politika - ekonomický růst - 
Československo - studie 

 

Signatura: AK 791 Sklad. K 3552 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3486 z 4609 

 

Hřebíček, Luděk, 1934- Quantities of social communication with general applications to islam and social 
morphogenesis / Luděk Hřebíček. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1986.. 



 

- sociální komunikace - islám - studie 

 

Signatura: AK 879 Sklad. K 3445 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3487 z 4609 

 

Chlumský, Jiří Hospodářská politika USA v oblasti energetiky / J. Chlumský. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1986.. 

 

Signatura: AK 744 Sklad. K 2922 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3488 z 4609 

 

Jakešová, LudmilaHavelka, S. Palivo pro lehkovodní reaktory s gadoliniovým vyhořívajícím absorbátorem : studie 
/ L. Jakešová, S. Havelka. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1986.. 

 

- vyhořelé jaderné palivo - experimentální jaderné reaktory - zprávy 

 

Signatura: AK 840 Sklad. K 3788 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3489 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Hlavní tendence reprodukčního procesu československé ekonomiky a základní rysy 
strategie hospodářského rozvoje ČSSR / Kamil Janáček a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- hospodářská politika - ekonomický růst - ekonomická efektivnost - inovace - energetické zdroje - potravinové 
zdroje - potravinová politika - hospodářské systémy - socialistické hospodářství - Československo - studie 

 

Signatura: AK 758 Sklad. K 3524 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3490 z 4609 

 

Janáčková, Stanislava, 1944- Proces intenzifikace v kapitalismu a jeho odraz v buržoazní ekonomické teorii / 



Stanislava Janáčková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- komparativní ekonomie - ekonomický růst - teorie růstu - inovace - ekonomické teorie - kapitalismus - 
socialismus - studie 

 

Signatura: AK 797 Sklad. K 3568 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3491 z 4609 

 

Janko, Jan, 1943- Vědecká revoluce 17. století. Věda v průmyslové revoluci : dějiny přírodních věd a techniky ve 
vysokoškolské výuce / editor: Jan Janko ; k vydání připravili Jaroslav Folta, Ludmila Cuřínová. Praha : Ústav čs. a 
světových dějin ČSAV, 1986.. 

 

- dějiny přírodních věd - dějiny techniky - průmyslová revoluce - studium a výuka - metodologie - učební texty - 
učebnice vysokých škol - výběrové bibliografie - studie 

 

Signatura: AK 746 Sklad. K 3515 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3492 z 4609 

 

Jansová, Libuše, 1904-1996 Hrazany : Das keltische Oppidum in Böhmen. Bd. 1, Die Befestigung und die 
anliegende Siedlungsbebauung / Libuše Jansová. 1. Ausg. Praha : ČSAV. Archeologický ústav, 1986.. 

 

- Čechy (Česko) - Hrazany (Radíč, Příbram, Česko) - Keltové - archeologie - oppidum 

 

Signatura: AK 843 Sklad. K 2929 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3493 z 4609 

 

Jarolím, Miroslav Katalog starých tisků knihovny Astronomického ústavu ČSAV. [D.] 1 / Miroslav Jarolím. 1. vyd. 
Ondřejov : ČSAV. Astronomický ústav. Středisko vědeckých informací, 1986.. 

 

- katalogy - knihovny - staré tisky 

 

Signatura: III 0 Příručka. AK 795 Sklad. K 2926 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3494 z 4609 

 

Jirásek, Zdeněk, 1957- Vývoj průmyslových oblastí Československa v období budování socialismu : konference v 
Opavě 1985 : (materiály z konference Slezského ústavu ČSAV v Opavě 10.-11. září 1985) / redakce Zdeněk 
Jirásek, Eva Malá. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1986.. 

 

- průmyslové zóny - ekonomický růst - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 842 Sklad. K 3469 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3495 z 4609 

 

Klausová, Livia, 1943- Euroměnové trhy - další stupeň ve vývoji mezinárodního úvěru / Livia Klausová. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- mezinárodní finance - kapitálové trhy - mezinárodní měnový systém - pohyb kapitálu - studie 

 

Signatura: AK 796 Sklad. K 3571 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3496 z 4609 

 

Klusoň, Václav, 1926- Teoretické otázky formování plánovitého řízení národního hospodářství ČSSR. 1. díl : 
Obecné otázky / Václav Klusoň. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- ekonomické teorie - hospodářské plánování - hospodářské systémy - socialistické hospodářství - modelování a 
simulace - Československo - studie 

 

Signatura: AK 793 Sklad. K 3549 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3497 z 4609 

 

Klusoň, Václav, 1926- Teoretické otázky formování plánovitého řízení národního hospodářství ČSSR. 2. díl : 
Teoretická východiska zdokonalování hospodářského mechanismu / Václav Klusoň. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1986.. 

 

- ekonomické teorie - hospodářské plánování - ekonomický růst - hospodářské systémy - socialistické 
hospodářství - Československo - studie 

 



Signatura: AK 793 Sklad. K 3549 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3498 z 4609 

 

Kociánová, Helena Délka pracovní doby a problémy její redukce v soudobém kapitalismu / Helena Kociánová. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- pracovní doba - kapitalismus - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 824 Sklad. K 3569 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3499 z 4609 

 

Kondratěnko, Vladimír Struktura ekonomických vztahů socialismu / Vladimír Kondratěnko. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1986.. 

 

- ekonomie - hospodářské systémy - socialismus - studie 

 

Signatura: AK 800 Sklad. K 3562 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3500 z 4609 

 

Krásná, Věra Publikace pracovníků Československo-sovětského institutu ČSAV za léta 1976-1985 : bibliografický 
soupis / sestavily Věra Krásná, Ivana Fialová. Praha : Československo-sovětský institut ČSAV, 1986.. 

 

- vědecké ústavy - zahraniční vztahy - zahraniční politika - odborná literatura - vědecké publikace - 
Československo - Sovětský svaz - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 853 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3501 z 4609 

 

Krejčí, Pavel Existence and large time behaviour of solutions to equations with hysteresis / Pavel Krejčí. Praha : 
Matematický ústav ČSAV, 1986.. 



 

- nelineární diferenciální rovnice - hystereze - studie 

 

Signatura: AK 820 Sklad. K 3583 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3502 z 4609 

 

Kuře, Miroslav Alternativní strategie rozvoje rozvojových zemí / Miroslav Kuře. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1986.. 

 

- ekonomické teorie - teorie růstu - mezinárodní ekonomické instituce - hospodářské systémy - rozvojové země - 
studie 

 

Signatura: AK 782 Sklad. K 3578 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3503 z 4609 

 

Kutil, Jaroslav Meziodvětvové vztahy zemědělství ČSSR : význam, úroveň, tendence / Jaroslav Kutil. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- národní hospodářství - hospodářská odvětví - zemědělství - potravinářství - zemědělská politika - hospodářská 
spolupráce - Československo - studie 

 

Signatura: AK 784 Sklad. K 3572 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3504 z 4609 

 

Kysela, Jan, 1944- In-pile loop experiments in water chemistry and corrosion / J. Kysela ... [et al.]. Řež : Nuclear 
Research Institute, 1986.. 

 

- jaderná technika - experimentální jaderné reaktory - hydrochemie - koroze - vědecké pokusy - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 807 Sklad. K 3538 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3505 z 4609 

 

Lamser, Zdeněk Národohospodářské souvislosti ekologické zátěže / Zdeněk Lamser. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1986.. 

 

- environmentální ekonomie - ekonomický růst - ohrožení životního prostředí - environmentální rizika - 
Československo - studie 

 

Signatura: AK 776 Sklad. K 4840 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3506 z 4609 

 

Ludikovský, Karel, 1923-1979 Mistřín : katalog nálezů z výzkumu v letech 1966-1968 / Karel Ludikovský. Brno : 
Archeologický ústav Československé akademie věd, 1986.. 

 

- laténská kultura - doba laténská - archeologické kultury - archeologické nálezy - Mistřín (Svatobořice-Mistřín, 
Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 903 Sklad. K 3454 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3507 z 4609 

 

Společně proti fašismu : sborník referátů z konference ke 40. výročí osvobození a vítězství nad fašismem. Praha : 
Československo-sovětský institut ČSAV, 1986.. 

 

- protifašistický odboj - druhá světová válka, 1939-1945 - mezinárodní vztahy - kulturní vztahy - Československo - 
Maďarsko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 769 Sklad. K 3565 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3508 z 4609 

 

Medunová, Anna, 1929-2001 Křepice, Bez. Znojmo : Äneolitische Höhensiedlung "Hradisko" : Katalog der Funde 
/ Anna Medunová - Benešová. Brno : Archeologický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- archeologické nálezy - eneolit - hradiště - Křepice (Znojmo, Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 917 Sklad. K 3404 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3509 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Příspěvek ke zkoumání vývoje souhrnné hospodárnosti a intenzifikace společenské výroby v 
ČSSR : [empiricko-analytická studie] / Vladimír Nachtigal. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- matematická ekonomie - ekonomický růst - hospodářská odvětví - výroba - Československo - studie 

 

Signatura: AK 799 Sklad. K 3563 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3510 z 4609 

 

Navrátilová, Alexandra Etnické procesy v nově osídlených oblastech na Moravě : na příkladě vybraných obcí v 
Jihomoravském a Severomoravském kraji / Alexandra Navrátilová s kolektivem. Strážnice : Ústav lidového 
umění, 1986.. 

 

- Morava (Česko) - etnické vztahy - etnografie - etnologie - interpersonální vztahy - kulturní integrace - obce - 
osídlování - pohraničí - sociální skupiny - sociální změny - tradice 

 

Signatura: AK 2444 Hala - galerie nad PC. AK 2444 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3511 z 4609 

 

Nekvapil, Jiří, 1953- Teoretické otázky jazykovědy / k vydání připravili Jiří Nekvapil a Otakar Šoltys. Praha : Ústav 
pro jazyk český ČSAV, 1986.. 

 

- lingvistika - čeština - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 981 Sklad. K 3487 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3512 z 4609 

 

Opic, Bohumír, 1948- Compact imbedding of weighted Sobolev space defined on an unbounded domain. 1. / 
Bohumír Opic. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- prostory funkcí - Sobolevovy prostory - studie 



 

Signatura: AK 765 Sklad. K 3588 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3513 z 4609 

 

Opic, Bohumír, 1948- Compact imbedding of weighted Sobolev space defined on an unbounded domain. 2. / 
Bohumír Opic. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- prostory funkcí - Sobolevovy prostory - studie 

 

Signatura: AK 765 Sklad. K 3588 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3514 z 4609 

 

Pasinetti, Luigi, 1930- Strukturální změna a ekonomický růst = [orig. : Structural change and economic growth]. 1. 
/ L.L. Pasinetti. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- ekonomický růst - strukturální politika - studie 

 

Signatura: AK 743 Sklad. K 3519 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3515 z 4609 

 

Pasinetti, Luigi, 1930- Strukturální změna a ekonomický růst = [orig.: Structural change and economic growth]. 2. / 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- ekonomický růst - strukturální politika - studie 

 

Signatura: AK 743 Sklad. K 3519 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3516 z 4609 

 

Peša, Václav, 1923- Dějiny socialistického Československa : studie a materiály. Sv. 8 / řídí red. kol. Václav Peša 
... [et al.]. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1986.. 



 

- socialismus - socialistické hospodářství - dějiny - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 435 Sklad. K 2729 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3517 z 4609 

 

Peša, Václav, 1923- Bratislavsko-brněnská operace Sovětské armády (25. března - 26. dubna 1945) : libreto 
trvalé expozice v areálu Křepice, okres Břeclav / Václav Peša. Praha : Ústav československých a světových dějin 
ČSAV, 1986.. 

 

- vojenské operace - výstavy - Křepice (Břeclav, Česko) - katalogy výstav 

 

Signatura: AK 833 Sklad. K 3671 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3518 z 4609 

 

Petr, Jan, 1931-1989Tylová, Milena PhDr. Marie Těšitelová, DrSc. : bibliografický soupis publikovaných prací s 
přehledem její činnosti (za léta 1948-1985) / Jan Petr, Milena Tylová. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1986..

 

- lingvistky - Československo - personální bibliografie 

 

Signatura: AK 790 Sklad. K 3533 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3519 z 4609 

 

Petržílka, Václav, 1905-1976Klíma, Richard Power dependence of the reflection coefficient at lower hybrid 
heating : research report / V.A. Petržílka, R. Klíma, P. Pavlo. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak 
Academy of Sciences, 1986.. 

 

- fyzika plazmatu - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 817 Sklad. K 3541 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3520 z 4609 

 

Pipek, Josef Rozvojové země v mezinárodním kapitalistickém exportu průmyslových výrobků / Josef Pipek. Praha 
: Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- mezinárodní obchod - vývoz - obchodní politika - protekcionismus - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 777 Sklad. K 4839 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3521 z 4609 

 

Pleiner, Radomír, 1929- Archeology in Bohemia 1981-1985 / editors : Radomír Pleiner, Jiří Hrala ; english by Petr 
Charvát ; foreword by Miroslav Richter. Prague : Archeological Institute of the Czechoslovak Academy of 
Sciences, 1986.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - Čechy (Česko) - sborníky 

 

Signatura: AK 823 Sklad. K 3520 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3522 z 4609 

 

Pomajzl, Karel, 1922- Internacionální podstata socialismu : čtyři studie / K. Pomaizl. Vyd. 1. Praha : 
Československo-sovětský institut ČSAV : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1986.. 

 

- socialismus - internacionalismus - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 912 Sklad. K 3317 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3523 z 4609 

 

Procházková, D. Earthquake swarm 1985/86 in Western Bohemia : proceedings of workshop. [D.] [1] / editor: D. 
Procházková. Prague : Czechoslovak Academy of Sciences, 1986.. 

 

- 1985 - 1986 - konference - sborníky - seizmika - seizmologie - zemětřesení - Čechy západní (Česko) 

 

Signatura: AK 891 Sklad. K 2932 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3524 z 4609 

 

Procházková, D. Earthquake swarm 1985/86 in Western Bohemia : proceedings of workshop. [D.] [2], 
Supplement to proceedings of workshop in Mariánské Lázně / editor D. Procházková. Prague : Czechoslovak 
Academy of Sciences, 1986.. 

 

- 1985 - 1986 - konference - sborníky - seizmika - seizmologie - zemětřesení - Čechy západní (Česko) 

 

Signatura: AK 891 Sklad. K 2932 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3525 z 4609 

 

Pudlák, Pavel The hierarchy of Boolean circuits / Pavel Pudlák. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- matematické modelování - kombinatorika - teorie grafů - logické funkce - Turing (programovací jazyk) - studie 

 

Signatura: AK 818 Sklad. K 3592 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3526 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 Changes in the standard of living and nutrition of the working class in the Czech lands 
: 1849-1879 / Jaroslav Purš. Prague : Institute of Czechoslovak and World History of the Czechoslovak Academy 
of Sciences, 1986.. 

 

- životní úroveň - dělníci - hospodářské dějiny - Česko - studie 

 

Signatura: AK 874 Sklad. K 3419 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3527 z 4609 

 

Sedláček, Zdeněk, 1960-Adam, John Adam Initial-value problem for the 1-D wave equation in an inhomogenous 
medium / by Z. Sedláček, J.A. Adam, B. Roberts. Prague : Inst. of Plasma Physics Czechosl. Acad. of Sciences, 
1986.. 

 

Signatura: AK 837 Sklad. K 2928 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3528 z 4609 

 

Schmid, Josef Dvourozměrný mnohogrupový výpočet rychlého reaktoru v difuzním přiblížení metodou konečných 
prvků / J. Schmid. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1986.. 

 

- jaderný výzkum - jaderné reaktory - kinetika jaderných reaktorů - metoda konečných prvků - počítačové 
programy - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 773 Sklad. K 3593 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3529 z 4609 

 

Slavík, Bohumil, 1935-2004 Fytokartografické syntézy ČSR = Phytocartographical syntheses of the ČSR. [Díl] 1., 
Bohumil Slavík. Průhonice : Botanický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- cévnaté rostliny - Česko - mapy 

 

Signatura: AK 839 Sklad. K 3508 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3530 z 4609 

 

Snítil, Zdeněk, 1930-1987 Problémy a cesty užšího sepětí společenských věd s praxí /. Praha : Ústav pro filozofii 
a sociologii ČSAV, Oddělení společenských věd ČSAV, 1986.. 

 

- společenské vědy - věda a společnost - popularizace vědy - vědní politika - socialismus - Československo - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 825 Sklad. K 3530 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3531 z 4609 

 

Soukup, P. Analýza stavu a směry zdokonalování cenové soustavy v 7. pětiletce / naps. P. Soukup a kol. Praha : 
Ekon. ústav ČSAV, 1986.. 

 

Signatura: AK 828 Sklad. K 2927 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3532 z 4609 

 

Spurný, P. Mapy severní hvězdné oblohy v gnómické projekci / zpracoval P. Spurný. Ondřejov : Astronomický 
ústav ČSAV, 1986.. 

 

- hvězdná obloha - astronomické mapy 

 

Signatura: AK 831 Sklad. K 3677 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3533 z 4609 

 

Spurný, Pavel Gnómický atlas severní hvězdné oblohy / Pavel Spurný. Ondřejov : Středisko vědeckých informací 
AsÚ ČSAV, 1986.. 

 

- hvězdná obloha - meteority - astrometrie - počítačové programy - atlasy - příručky 

 

Signatura: AK 830 Sklad. K 3573 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3534 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Mikroelektronika, její filozofické a společenské souvislosti : referáty z rozšířeného 
zasedání Rady stálého semináře k filozofickým a metodologickým otázkám rozvoje přírodních a technických věd 
prezídia ČSAV. 1. díl / redakce Jiřina Stachová. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1986.. 

 

- filozofie vědy - sociologie vědy - mikroelektronika - technologický rozvoj - inovace - informační technologie - 
počítače - umělá inteligence - expertní systémy - znalostní systémy - referáty - sborníky 

 

Signatura: AK 780 Sklad. K 3582 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3535 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Mikroelektronika, její filozofické a společenské souvislosti : referáty z rozšířeného 
zasedání Rady stálého semináře k filozofickým a metodologickým otázkám rozvoje přírodních a technických věd 
prezídia ČSAV. 2. díl / redakce Jiřina Stachová. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1986.. 



 

- filozofie vědy - sociologie vědy - technologický rozvoj - referáty - inovace - informační technologie - počítače - 
modelování a simulace - umělá inteligence - metodologie - expertní systémy - znalostní systémy - sborníky 

 

Signatura: AK 780 Sklad. K 3582 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3536 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Filozofické a společenské souvislosti ochrany a tvorby životního prostředí : referáty a 
vystoupení z rozšířeného zasedání Rady stálého semináře k filozofickým a metodologickým otázkám rozvoje 
přírodních a technických věd prezídia ČSAV / editor Jiřina Stachová. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 
1986.. 

 

- životní prostředí - environmentální politika - environmentální ekonomie - environmentální filozofie - právo 
životního prostředí - ochrana životního prostředí - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 821 Sklad. K 3529 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3537 z 4609 

 

Šíma, Jiří, 1943- Mongol´skije narody Kitajskoj narodnoj respubliki. Tom 2/1 : Mongol´skije narody KNR. 
Bibliografičeskij obzor (1947-1985) / pod redakcijej Irži Šimy i Čuluuny Dalaja. Praga : Vostočnyj Institut ČSAN ; 
Ulan-Bator : Institut Vostokovedenija AN MNR, 1986.. 

 

- etnické skupiny - národnosti - Mongolové - Čína - speciální bibliografie 

 

Signatura: AK 1223 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3538 z 4609 

 

Šíma, Jiří, 1943- Mongol´skije narody Kitajskoj narodnoj respubliky. Tom 2/2 : Mongol´skije narody KNR. 
Bibliografičeskij obzor (1947-1985) / pod redakcijej Irži Šimy i Čuluuny Dalaja. Praga : Vostočnyj Institut ČSAN ; 
Ulan-Bator : Institut Vostokovedenija AN MNR, 1986.. 

 

- etnické skupiny - národnosti - Mongolové - Čína - speciální bibliografie 

 

Signatura: AK 1223 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3539 z 4609 

 

Šíma, Jiří, 1943- Mongol'skije narody KNR : bibliografičeskij obzor (1947-1985) / pod redakcijej Irži Šimy i 
Čuluuny Dalaja. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1986.. 

 

- mongolistika - Mongolové - národnostní menšiny - dějiny - politika - hospodářské poměry - geografie - etnografie 
- jazyk a kultura - mongolská literatura - Vnitřní Mongolsko (Čína) - Čína - speciální bibliografie 

 

Signatura: AK 1223 Hala - galerie nad PC. AK 1223 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3540 z 4609 

 

Tíkal, Svatopluk, 1927-Foltýn, Jaroslav, 1936- Vývoj ekonomické interdependence mezi vyspělými 
kapitalistickými a rozvojovými zeměmi a jeho vliv na stabilizaci a destabilizaci jejich ekonomik / Svatopluk Tíkal, 
Jaroslav Foltýn. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářská politika - kapitalistické země - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 779 Sklad. K 4841 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3541 z 4609 

 

Tíkal, Svatopluk, 1927- Mezinárodní monopoly / Svatopluk Tíkal. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - mezinárodní dělba práce - pohyb kapitálu - monopoly - studie 

 

Signatura: AK 741 Sklad. K 3522 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3542 z 4609 

 

Toms, Miroslav, 1944-1988Mejstřík, Michal, 1952- Nerovnováha, kvalita výrobků a ceny plánované 
vybilancovanosti / Miroslav Toms, Michal Mejstřík. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- ceny - hospodářské výpočty - matematické modely - studie 

 

Signatura: AK 786 Sklad. K 3576 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3543 z 4609 

 

Tošovská, Eva, 1942- Východiska pro prognózování kvality vody v povrchových tocích ČSR / Eva Tošovská. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- environmentální ekonomie - znečištění povrchových vod - zdroje znečištění - kvalita vody - ekonomické 
prognózování - Československo - studie 

 

Signatura: AK 816 Sklad. K 3564 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3544 z 4609 

 

Vančata, V. Adaptation, behaviour and evolution / edited by V.J.A. Novák, V. Vančata and M.A. Vančatová. 
Prague : CAS. Laboratory of Evolutionary Biology, 1986.. 

 

- adaptace - behaviorální vědy - biologické systémy - chování - evoluce - evoluční biologie - konference - 
psychofyziologie - sborníky 

 

Signatura: AK 789 Sklad. K 2925 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3545 z 4609 

 

Vepřek, Jaromír Některé předpoklady racionálního prognózování / Jaromír Vepřek. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1986.. 

 

- ekonomické prognózování - inovace - vědecko-technický rozvoj - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 771 Sklad. K 4838 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3546 z 4609 

 

Vepřek, Jaromír K možnostem účelnějšího plánování a řízení výzkumu / Jaromír Vepřek a kol. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1986.. 

 



- centrální plánování - ekonomické prognózování - vědní politika - výzkum a vývoj - výzkumné projekty - vědecko-
technický rozvoj - Československo - studie 

 

Signatura: AK 768 Sklad. K 3523 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3547 z 4609 

 

Češi v cizině. D. 1. 1. vyd. Praha : AV ČR. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1986.. 

 

- emigrace - etnografie - exil - folklor - imigranti - kolonizace - konference - migrace - národnostní menšiny - 
referáty - sborníky - spolky - zahraničí - Češi - čeští emigranti 

 

Signatura: AK 850 Sklad. K 2931 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3548 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 13, Celostátní konference Komunistické strany Číny (Peking 18.-
23. září 1985). Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1986.. 

 

- komunistické strany - politika a vláda - kongresy - dokumenty 

 

Signatura: AK 870 Sklad. K 3461 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3549 z 4609 

 

Historie a metodologie / připravil kolektiv Československo-sovětského institutu ČSAV. Praha : Československo-
sovětský institut ČSAV, 1986.. 

 

- historické vědy - historiografie - vědecká metodologie - marxismus-leninismus - sborníky 

 

Signatura: AK 860 Sklad. K 3407 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3550 z 4609 

 



Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 11, Dokumenty 5. zasedání Všečínského shromáždění lidových 
zástupců 5. funkčního období (26. listopad - 10. prosinec 1982). Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1986.. 

 

- politika a vláda - soudnictví - volební právo - ústavní právo - hospodářská politika - Čína - dokumenty 

 

Signatura: AK 872 Sklad. K 3459 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3551 z 4609 

 

Dokumenty k vývoji Čínské lidové republiky. Sv. 12, Dokumenty 1. až 5. plenárního zasedání ústředního výboru 
Komunistické strany Číny 12. funkčního období (1982-1985). Vyd. 1. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1986.. 

 

- komunistické strany - politika a vláda - kongresy - Čína - dokumenty 

 

Signatura: AK 873 Sklad. K 3460 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3552 z 4609 

 

Bulletin Psychologického ústavu ČSAV : zaměření a východiska výzkumné činnosti oddělení sociální psychologie 
PsÚ ČSAV. 1986, čís. 1. Výzkumné zprávy / Praha : Psychologický ústav ČSAV, 1986.. 

 

- psychologický výzkum - sociální psychologie - vědecká činnost - bulletiny - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 4533 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3553 z 4609 

 

Adamová, Jana Růst efektivnosti ekonomiky v 80. letech a jeho faktory : sborník referátů. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1985.. 

 

- ekonomická efektivnost - ekonomický růst - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 709 Sklad. K 3264 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3554 z 4609 

 

Bednář, Jaroslav Structure of physics and the chemical or biological actin of ionizing radiations - rarely employed 
ideas : Report, Řež - July 1985 / Jaroslav Bednář. 1st Ed. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1985.. 

 

- ionizující záření 

 

Signatura: AK 1119 Sklad. K 2947 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3555 z 4609 

 

Bouška, JiříČerný, Martin Rozhodování podle více hledisek při neúplné informaci. 3., Algoritmy a aplikace / J. 
Bouška, M. Černý, D. Glückaufová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1985.. 

 

- algoritmy (programování) - teorie rozhodování - studie 

 

Signatura: AK 679 Sklad. K 3201 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3556 z 4609 

 

Bouška, JiříČerný, Martin, 1937- Rozhodování podle více hledisek při neúplné informaci. 2., Aspekty neurčitosti / 
J. Bouška, M. Černý, D. Glückaufová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- matematické modelování - teorie rozhodování - studie 

 

Signatura: AK 679 Sklad. K 3207 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3557 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- Ideologie britského imperialismu / Jaroslav Cesar. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1985.. 

 

- imperialismus - koloniální politika - zahraniční politika - Velká Británie - studie 

 

Signatura: AK 774 Sklad. K 3514 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3558 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- Fascism and developing countries / editor and introduction Jaroslav Cesar. Prague : 
Oriental Institute of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1985.. 

 

- fašismus - rozvojové země - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 1110 Sklad. K 3669 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3559 z 4609 

 

13th czechoslovak seminar on plasma physics and technology : research report. Prague : Institute of Plasma 
Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1985.. 

 

- fyzika plazmatu - výzkumné zprávy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 806 Sklad. D 31298 depozitář Jenštejn. D 31298 depozitář Jenštejn. K 3536 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3560 z 4609 

 

Černá, AlenaLamser, Zdeněk Otázky vymezování a zjišťování ekologických nákladů : (na příkladu odvětví paliv a 
energetiky) / Alena Černá, Zdeněk Lamser, Eva Tošovská. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- energetika - průmysl paliv - environmentální ekonomie - posuzování vlivů na životní prostředí - ekonomické 
aspekty - metodologie - studie 

 

Signatura: AK 697 Sklad. K 3276 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3561 z 4609 

 

Černohorský, Pavel Potravinový problém rozvojových zemí - tendence vývoje a možnosti řešení / Pavel 
Černohorský. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- potravinová politika - potravinové zdroje - potravinová pomoc - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 716 Sklad. K 3309 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3562 z 4609 

 

Makromolekulární nosiče bioaktivních molekul, zvláště cytostatik : celostátní seminář. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1985.. 

 

- biofyzika - makromolekulární látky - biologicky aktivní látky - sborníky konferencí - cytostatika 

 

Signatura: AK 739 Sklad. K 3557 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3563 z 4609 

 

Dankovičová, Inge Hospodářská spolupráce socialistických a rozvojových zemí: předpoklady a problémy dalšího 
rozvoje / Inge Dankovičová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářská spolupráce - mezinárodní dělba práce - socialistické země - 
studie - rozvojové země 

 

Signatura: AK 713 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3564 z 4609 

 

Dědek, Oldřich, 1953- Rozklad v ekonomické analýze / Oldřich Dědek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- statistické metody - matematická ekonomie - kvantitativní metody - analýza časových řad - studie 

 

Signatura: AK 730 Sklad. K 3272 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3565 z 4609 

 

Divila, EmilGoulli, Rochdi, 1935-2008 K interpretaci a racionalizaci vztahu osobní a společenské spotřeby : (z 
hlediska meziodvětvových komplexů potřeb) / Emil Divila, Rochdi Goulli. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- individuální spotřeba - veřejné výdaje - národní důchod - přerozdělování - ekonomická efektivnost - socialistické 
hospodářství - studie 



 

Signatura: AK 698 Sklad. K 3268 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3566 z 4609 

 

Djabilin, K.S. Global energy balance and density limit on Castor tokamak : research report / Djabilin K.S. .. [et al.]. 
Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1985.. 

 

- fyzika plazmatu - magnetohydrodynamika - tokamaky - modelování a simulace - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 811 Sklad. K 3537 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3567 z 4609 

 

Elis, Jiří, 1930- Vztahy mezi strukturou látek a jejich biologickou účinností / J. Elis ... [et al.]. Praha : Ústav 
organické chemie a biochemie ČSAV, 1985.. 

 

- bioorganická chemie - lékařská chemie - klinická farmakologie - léčiva - strukturní analýza organických látek - 
účinné látky - klinické hodnocení léčiv - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 705 Sklad. K 3262 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3568 z 4609 

 

Etnické procesy v pohraničí českých zemí po roce 1945 : společnost a kultura : sborník referátů přednesených na 
konferenci s mezinárodní účastí konané ve dnech 5.-8. listopadu 1984 v Sobotíně, okr. Šumperk. Praha : Ústav 
pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 1985-1986.. 

 

- etnické vztahy - národnostní poměry - Česko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 594 Sklad. AK 594 Sklad. AK 594 Sklad. K 3066 depozitář Jenštejn. K 3066 depozitář Jenštejn. K 
3066 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3569 z 4609 

 



Fárek, Jiří, 1937- Mezinárodní kapitálové vztahy rozvojových zemí / Jiří Fárek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1985.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - pohyb kapitálu - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 737 Sklad. K 3526 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3570 z 4609 

 

Farský, Miroslav, 1937- Palivoenergetické zdroje v dalším rozvoji čs. národního hospodářství / Miroslav Farský a 
kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- energetické zdroje - paliva - průmysl paliv - environmentální audit - Československo - studie 

 

Signatura: AK 727 Sklad. K 3270 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3571 z 4609 

 

Fidler, J.Nový, P. Remote handling equipment for laboratory research of fuel reprocessing in Nuclear Research 
Institute at Řež : report / J. Fidler, P. Nový, M. Kyrš. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1985.. 

 

- vyhořelé jaderné palivo - zprávy 

 

Signatura: AK 1115 Sklad. K 3791 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3572 z 4609 

 

Fingerland, Jaroslav, 1945- Mezinárodní socialistická ekonomická integrace a předmětné sféry specializace 
národohospodářského komplexu ČSSR / Jaroslav Fingerland. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - ekonomická integrace - mezinárodní dělba práce - hospodářská politika - 
strukturální politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 751 Sklad. K 3554 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3573 z 4609 

 

Fischer, Stanislav, 1936- Intershock project : science objectives, mission overview, instrumentation and data 
processing / edited by : Stanislav Fischer. Ondřejov : Astronomical Institute of the Czechoslovak Academy of 
Sciences, 1985.. 

 

- kosmický výzkum - umělé družice - kosmické programy a projekty - Československo - Sovětský svaz - sborníky 

 

Signatura: AK 764 Sklad. K 3516 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3574 z 4609 

 

Forst, Vladimír Lexikon české literatury : osobnosti, díla, instituce. 1, A - G / zpracoval autorský a redakční 
kolektiv, vedoucí redaktor Vladimír Forst ; vedoucí redaktor Vladimír Forst. 1. vyd. Praha : Academia, 1985.. 

 

- encyklopedie - literární díla - česká literatura - čeští spisovatelé 

 

Signatura: I 07 E Hala. IV Příručka. V Příručka. AK 2092 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3575 z 4609 

 

Hlaváček, Jiří, 1947- Analýza chování socialistického výrobce - rovnovážný stav / Jiří Hlaváček. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- matematická ekonomie - průmyslová výroba - ekonomická regulace - hospodářské plánování - socialistické 
hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 740 Sklad. K 3525 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3576 z 4609 

 

Hlavsa, Zdeněk, 1926-1998 Aspects of text organization / edited by Zdeněk Hlavsa a Dieter Viehweger. Praha : 
Ústav pro jazyk český ČSAV, 1985.. 

 

- sémiotika - syntax - struktura a kompozice textu - sborníky 

 

Signatura: AK 756 Sklad. K 3581 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3577 z 4609 

 

Hlobil, Ivo, 1942- Teorie městských památkových rezervací : (1900-1975) / Ivo Hlobil. Praha : Ústav teorie a dějin 
umění ČSAV, 1985.. 

 

- teorie architektury - památková péče - městské památkové rezervace - Česko - Československo - studie 

 

Signatura: AK 794 Sklad. K 3547 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3578 z 4609 

 

Hoffmannová, Jana, 1950- Linguistische und sozialpsychologische Analyse der mündlichen Kommunikation / 
hrsg. von Jana Hoffmannová und Dieter Viehweger. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1985.. 

 

- orální komunikace - sociální komunikace - komunikační dovednosti - sborníky - antropolingvistika - 
sociolingvistika - fonetika - psycholingvistika 

 

Signatura: AK 759 Sklad. K 3580 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3579 z 4609 

 

Hudec, René, 1951- Wolter 1 type X-ray mirror system with mean resolution and maximum effective collecting 
area for the spectral region of 1-10 nm. Galvanosplastic grazing incidence mirrors for "vertical" experiments: the 
tandem tests in soft X-rays / R. Hudec ... [et al.]. Ondřejov : Astronomical Institute of the Czechoslovak Academy 
of Sciences, 1985.. 

 

- astronomie - kosmický výzkum - optické systémy - rentgenové dalekohledy - kosmické programy a projekty - 
Československo - Sovětský svaz - sborníky 

 

Signatura: AK 752 Sklad. K 3560 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3580 z 4609 

 

Hudeček, JaroslavHozman, Karel, 1920- Ke kritice buržoazních koncepcí v psychologii náboženství a k pojetí 
marxistickému / Jaroslav Hudeček, Karel Hozman, Miloslav Homola. Brno : ÚVSV ČSAV, 1985.. 



 

- psychologie náboženství - ateismus - marxismus - komunistická propaganda - studie 

 

Signatura: AK 4534 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3581 z 4609 

 

Chvojka, Petr, 1937- Přepočet a převod v procesu maximalizace národního ekonomického efektu / Petr Chvojka. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- ekonomická efektivnost - analýza nákladů a přínosů - národní produkt - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 696 Sklad. K 3275 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3582 z 4609 

 

Izák, Vratislav, 1941- Makroekonomická proporcionalita a lokální efektivnost / Vratislav Izák. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1985.. 

 

- hospodářská politika - hospodářské plánování - centrální plánování - veřejný zájem - ekonomická efektivnost - 
makroekonomické modely - makroekonomická analýza - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 734 Sklad. K 3303 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3583 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Prognoz osnovnych tendencij razvitija čechoslovackoj ekonomiki do 2000 goda / K. 
Janaček ... [et al.]. Praga : Ekonomičeskij institut Čechoslovackoj akademii nauk, 1985.. 

 

- ekonomie - ekonomické prognózování - Československo - studie 

 

Signatura: AK 712 Sklad. K 3584 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3584 z 4609 



 

Janko, Jan, 1943- Vědecká zasedání k dějinám elektrotechniky : Výzkum a výroba elektronek v Československu 
1945-1960. Vznik a vývoj elektrotechnického průmyslu na Plzeňsku / editor Jan Janko. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1985.. 

 

- dějiny elektrotechniky - elektronické výrobky - elektronky - elektrotechnický průmysl - Plzeň-oblast (Česko) - 
Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 787 Sklad. K 3551 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3585 z 4609 

 

Jarník, Jiří, 1934-Kurzweil, Jaroslav, 1926- Report on three topics in integration theory and ordinary differential 
equations / Jiří Jarník, Jaroslav Kurzweil. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- integrály - Lebesgueův integrál - obyčejné diferenciální rovnice - studie 

 

Signatura: AK 723 Sklad. K 3585 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3586 z 4609 

 

Joint Czechoslovak-Soviet workshop on current drive in tokamaks : Liblice, May 15 to 17, 1985. Prague : Institute 
of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1985.. 

 

- tokamaky - řízená termojaderná syntéza - mezinárodní spolupráce - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 835 Sklad. K 3702 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3587 z 4609 

 

Klacek, Jan, 1942-Nešporová, Alena, 1950- Ekonomický růst a jeho intenzifikace - mezinárodní srovnání / Jan 
Klacek, Alena Nešporová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- komparativní ekonomie - ekonomický růst - socialistické země - kapitalistické země - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 735 Sklad. K 3527 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3588 z 4609 

 

Klíma, R.Petržílka, V. A. On the possible role of the bootstrap efect in the RF current drive experiments. Part 2 / 
R. Klíma, V. A. Petržílka. Praha : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1985.. 

 

- tokamaky - bootstrapové metody - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 861 Sklad. K 3703 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3589 z 4609 

 

Klvačová, Eva, 1943-2010 Cílové programy rozvoje ve vztahu k plánu a ekonomickému mechanismu / Eva 
Klvačová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- hospodářská politika - hospodářské plánování - centrální plánování - socialistické hospodářství - 
Československo - studie 

 

Signatura: AK 719 Sklad. K 3302 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3590 z 4609 

 

Krlín, Ladislav, 1932-Pavlo, Pavol On the influence of alpha-particle cyclotron damping on the lower hybrid 
current drive : research report / L. Krlín, P. Pavlo, Z. Tlučhoř. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak 
Academy of Sciences, 1985.. 

 

- jaderná fyzika - nukleony - řízená termojaderná syntéza - výzkumné zprávy - urychlovače - cyklotrony 

 

Signatura: AK 813 Sklad. K 3534 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3591 z 4609 

 

Kroupová, Libuše Sekundární předložky v současné spisovné češtině / Libuše Kroupová. Praha : Ústav pro jazyk 
český ČSAV, 1985.. 

 

- spisovná čeština - slovní druhy - neohebná slova - předložky (lingvistika) - studie 

 

Signatura: AK 749 Sklad. K 3255 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3592 z 4609 

 

Krýsl, Jaroslav Místo a vzájemné vazby zemědělství a průmyslu ve strategiích rozvoje rozvojových zemí 
socialistické orientace / Jaroslav Krýsl. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- zemědělství - průmysl - hospodářská politika - rozvojové země - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 686 Sklad. K 3206 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3593 z 4609 

 

Kudelásek, Miloslav, 1925-1993 Historiografie v Československu 1980-1985 : výběrová bibliografie = Istoriografija 
v Čechoslovakii 1980-1985: izbrannaja bibliografija = Historiography in Czechoslovakia 1980-1985: selected 
bibliography / sestavili Miloslav Kudelásek ... [et al.] ; recenzoval Jaroslav Purš. Praha : Ústav československých 
a světových dějin, 1985.. 

 

- historiografie - Československo - výběrové bibliografie 

 

Signatura: AK 732 Sklad. K 3261 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3594 z 4609 

 

Kufner, Alois, 1934-Opic, Bohumír, 1948- The Dirichlet problem and weighted spaces. 2./ Alois Kufner, Bohumír 
Opic. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- prostory funkcí - singularity (matematika) - Dirichletova úloha - studie 

 

Signatura: AK 721 Sklad. K 3589 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3595 z 4609 

 

Lamser, Zdeněk Škody na základních prostředcích ze znečištění ovzduší / Zdeněk Lamser. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1985.. 

 



- ohrožení životního prostředí - znečištění ovzduší - poškození životního prostředí - ekologické škody - 
environmentální ekonomie - Československo - studie 

 

Signatura: AK 726 Sklad. K 3271 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3596 z 4609 

 

Landa, Vladimír Formy transferu technologie mezinárodními monopoly a technologická transformace rozvojových 
zemí / Vladimír Landa. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- světová ekonomika - technologie - transfer technologií - monopoly - technologický rozvoj - hospodářská 
spolupráce - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 724 Sklad. K 3280 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3597 z 4609 

 

Ledvinka, Václav Úvěr a zadlužení feudálního velkostatku v předbělohorských Čechách : finanční hospodaření 
pánů z Hradce 1560-1596 / Václav Ledvinka. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1985.. 

 

- 16. stol. - dluhy - finance - hospodaření - rody - úvěry - Čechy (Česko) - šlechta 

 

Signatura: AK 704 Sklad. K 2921 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3598 z 4609 

 

Matějček, Petr Teoretické otázky tvorby kontraktních cen zemědělských výrobků směňovaných na trhu členských 
zemí RVHP / Petr Matějček. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- hospodářská politika - cenová politika - zemědělská výroba - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 725 Sklad. K 3305 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3599 z 4609 



 

Měkutová, Hermína Vazba vědy a techniky v systému prognóz a plánů / Hermína Měkutová. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1985.. 

 

- ekonomické prognózování - inovace - vědecko-technický rozvoj - studie 

 

Signatura: AK 755 Sklad. K 3553 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3600 z 4609 

 

Nanobashvili, S. Plasma formation and sustainment by a multijunction grill on the CASTOR tokamak / S. 
Nanobashvili ... [et al.]. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1985.. 

 

- plazma (fyzika) - tokamaky - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 836 Sklad. K 3701 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3601 z 4609 

 

Nedoma, Josef Neurčité matice a jejich využití v ekonomických modelech / Josef Nedoma. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1985.. 

 

- aplikovaná matematika - matematické modelování - teorie matic - matematická ekonomie - studie 

 

Signatura: AK 718 Sklad. K 3306 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3602 z 4609 

 

Neuman, František, 1937- Ordinary linear differential equations in the real domain. I, Global theory, paragraphs 
1.-5. Praha : Matematický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- lineární diferenciální rovnice - studie 

 

Signatura: AK 729 Sklad. K 3591 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3603 z 4609 

 

Neuman, František, 1937- Ordinary linear differential equations in the real domain. II, Global theory, paragraphs 
6.-10., literature and 8 figures Praha : Matematický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- lineární diferenciální rovnice - studie 

 

Signatura: AK 729 Sklad. K 3591 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3604 z 4609 

 

Neustadt, Alojz, 1937- Zdokonalování soustavy řízení mezinárodní ekonomické integrace: prognostické úvahy / 
Alojz Neustadt. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - ekonomická integrace - socialistické hospodářství - ekonomické 
prognózování - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 710 Sklad. K 3265 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3605 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Základní problémy koncepce "zvláštní cesty" společenského vývoje Číny / Miroslav Nikl. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářská politika - společnost a politika - ekonomie a politika - politika a 
vláda - Čína - studie 

 

Signatura: AK 783 Sklad. K 3548 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3606 z 4609 

 

Novák, Vladimír J. A., 1919-1997 10 years of the laboratory of evolutionary biology in the Czechoslovak Academy 
of Science 1975-1985 : the trends, presents results and aims of the laboratory / the editor: Vladimír J.A. Novák 
and co-workers. Praha : Československá akademie věd, 1985.. 

 

- evoluční biologie - biologické laboratoře - sborníky 

 

Signatura: AK 747 Sklad. K 3253 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3607 z 4609 

 

Novotný, Miroslav, 1922- Effective constructions of grammars / Miroslav Novotný. Praha : Matematický ústav 
ČSAV, 1985.. 

 

- matematická lingvistika - syntax - studie 

 

Signatura: AK 708 Sklad. K 3274 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3608 z 4609 

 

Padevět, Vladimír, 1940-1993 The role of thermal motions of air particles for fireballs ; The role of thermal motions 
of particles of ablated meteoric material for fireballs / V, Padevět. Ondřejov : Astronomical Institute of the 
Czechoslovak Academy of Sciences, 1985.. 

 

- astronomie - astrofyzika - termodynamika atmosféry - proudění tepla - meteority - studie 

 

Signatura: AK 699 Sklad. K 3252 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3609 z 4609 

 

Pavlo, PavolKlíma, Richard Computer simulation of lower hybrid current drive in T-7 tokamak : research report / 
P., Pavlo, R. Klíma. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1985.. 

 

- fyzika plazmatu - řízená termojaderná syntéza - tokamaky - výzkumné zprávy - počítačová simulace 

 

Signatura: AK 812 Sklad. K 3535 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3610 z 4609 

 

Pavlů, IvanZápotocká, Marie, 1931- Bylany. Katalog - sekce A = Catalogue - Section A. Text. Výzkum 1953-1967 
= Text. Excavations 1953-1967. Díl 2. / Ivan Pavlů - Marie Zápotocká. Praha : ČSAV. Archeologický ústav, 1985.. 

 



- Bylany (Miskovice, Česko) - archeologické nálezy - archeologie - fragmenty - keramika - naleziště - neolit - 
nálezy - sídliště - výzkumy - Čechy střední (Česko) 

 

Signatura: AK 688 Sklad. K 2920 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3611 z 4609 

 

Pavlů, IvanZápotocká, Marie, 1931- Bylany. Katalog - sekce A = Catalogue - Section A. Obrazové přílohy . 
Výzkum 1953-1967 = Figures. Excavations 1953-1967. Díl 2. / Ivan Pavlů, Marie Zápotocká, O. Soudský. Praha : 
ČSAV. Archeologický ústav, 1985.. 

 

- Bylany (Miskovice, Česko) - archeologické nálezy - archeologie - fragmenty - keramika - naleziště - neolit - 
nálezy - sídliště - výzkumy - Čechy střední (Česko) 

 

Signatura: AK 688 Sklad. K 2920 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3612 z 4609 

 

Peša, Václav, 1923- Dějiny socialistického Československa : studie a materiály. Sv. 7, Ke 40. výročí osvobození 
Československa Sovětskou armádou / řídí red. kol. Václav Peša ... [et al.]. Praha : Ústav československých a 
světových dějin ČSAV, 1985.. 

 

- socialismus - socialistické hospodářství - dějiny - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 435 Sklad. K 2729 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3613 z 4609 

 

Petružela, Lubomír Metodika předběžného hodnocení biotechnologií / Lubomír Petružela. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1985.. 

 

- biotechnologie - ekonomická efektivnost - ekonomická metodologie - zemědělská biotechnologie - potravinové 
zdroje - studie - metodické příručky 

 

Signatura: AK 763 Sklad. K 3575 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3614 z 4609 

 

Pivničková, Zdeňka Úloha energie v národním hospodářství NDR a ČSSR : sborník referátů z pracovního 
semináře pracovníků EÚ ČSAV a EÚ AV v NDR / kolektiv autorů ; [redaktorka Zdeňka Pivničková]. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- národní hospodářství - energetická politika - Československo - Německá demokratická republika - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 731 Sklad. K 3279 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3615 z 4609 

 

Polívka, Eduard, 1916- Mince Josefa II. 1765-1780-1790 a Leopolda II. 1790-1792 / Eduard Polívka. 1. vyd. 
Praha : Česká numismatická společnost, 1985.. 

 

- mince - mincovnictví - měna - Rakousko - katalogy - příručky 

 

Signatura: AK 754 Sklad. K 3558 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3616 z 4609 

 

Pták, Vlastimil, 1925-1999Vrbová, Pavla Operators of Toeplitz and Hankel type / Vlastimil Pták, Pavla Vrbová. 
Praha : Matematický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- matematická analýza - teorie operátorů (matematika) - operátorový počet - studie 

 

Signatura: AK 722 Sklad. K 3590 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3617 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 History and society : published on the occasion of the 16th International Congress of 
Historical Sciences in Stuttgart 1985 / edited by Jaroslav Purš with assistance of Karel Herman. Prague : Insitute 
of Czechoslovak and World History of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1985.. 

 

- světové dějiny - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 736 Sklad. K 3513 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3618 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 200 let České společnosti nauk 1784-1984 : vědecká konference Praha 30.10.-2.11. 
1984 / vydal akademik Jaroslav Purš. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1985.. 

 

- vědecké instituce a organizace - Česko - Československo - sborníky konferencí - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 822 Sklad. K 3528 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3619 z 4609 

 

Rendl, Václav Vývoj dlouhodobého národohospodářského prognózování v ČSSR / Václav Rendl. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- národní hospodářství - socialistické hospodářství - ekonomické prognózování - Československo - studie 

 

Signatura: AK 720 Sklad. K 3304 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3620 z 4609 

 

Richter, Miroslav, 1932- Archeologičeskije izučenija pamjatnikov 6-15 vekov v Čechii 1975-1985 gg. / vvedenije 
M. Richter ; redkollegija Z. Vanja, J. Grala, Z. Smetanka ; perevod A. Krutinova i I. Krutina. Praga : Institut 
archeologii Čechosloslovackoj akademii nauk, 1985.. 

 

- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - středověk - Čechy (Česko) - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 728 Sklad. K 3531 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3621 z 4609 

 

Samek, Stanislav Vliv strukturálních změn na změny syntetického ukazatele efektivnosti / Stanislav Samek. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 



- ekonomické ukazatele - ekonomická efektivnost - analýza nákladů a přínosů - socialistické hospodářství - studie

 

Signatura: AK 711 Sklad. K 3308 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3622 z 4609 

 

Myšlenkový vývoj Čechů, Slováků a Jihoslovanů od poloviny 18. století do buržoazní revoluce 1848-1849. Praha : 
ČSAV. Ústav československých a světových dějin, 1985.. 

 

- 18. stol. - 1848 - 1849 - Jihoslované - Slováci - dějiny - nacionalismus - národní hnutí - průmyslová revoluce - 
Češi 

 

Signatura: AK 2138 Hala - galerie nad PC. AK 2138 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3623 z 4609 

 

Sedláček, ZdeněkJungwirth, Karel, 1941- Modulation instability and strong Langmuir turbulence of supersonic 
plasma waves computer simulation : research report / Z. Sedláček, K. Jungwirth, P. Stavinoha. Prague : Institute 
of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1985.. 

 

- fyzika plazmatu - turbulentní proudění - Langmuirovy vlny - modelování a simulace - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 808 Sklad. K 3543 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3624 z 4609 

 

Schmid, J. Automatizované generování sítí pro kazetu rychlého reaktoru při výpočtech rychlostních a teplotních 
polí metodou konečných prvků : report. Část 2 / J. Schmid. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1985.. 

 

- jaderné reaktory - zprávy 

 

Signatura: AK 1105 Sklad. K 3793 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3625 z 4609 



 

Schmid, Josef Dvourozměrný výpočet rychlostního pole pro kazetu rychlého reaktoru metodou konečných prvků. 
[I.] / J. Schmid. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1985.. 

 

- jaderný výzkum - jaderné reaktory - kinetika jaderných reaktorů - metoda konečných prvků - počítačové 
programy - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 762 Sklad. K 3594 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3626 z 4609 

 

Schmid, Josef Dvourozměrný výpočet rychlostního pole a vývinu teplotního pole pro kazetu rychlého reaktoru 
metodou konečných prvků. II. / J. Schmid. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1985.. 

 

- jaderný výzkum - jaderné reaktory - kinetika jaderných reaktorů - metoda konečných prvků - počítačové 
programy - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 762 Sklad. K 3594 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3627 z 4609 

 

Skalková, Jarmila, 1924-2009 Ke kritické analýze nemarxistické pedagogiky 60.-80. let = K kritičeskomu analizu 
buržuaznoj pedagogiki 60-80 gg. / redakce J. Skalková a Z. A. Malkovová. Praha : Pedagogický ústav J. A. 
Komenského ČSAV, 1985.. 

 

- pedagogika - výchova a vzdělávání - marxismus-leninismus - sborníky 

 

Signatura: AK 849 Sklad. K 3426 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3628 z 4609 

 

Sokolová, Gabriela, 1932- Společenské proměny současného Třinecka : (na základě sociologického výzkumu) / 
G. Sokolová ... [et al.]. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1985.. 

 

- regionální sociologie - sociální ukazatele - sociální statistika - životní úroveň - kvalita života - sociální poměry - 
sociální struktura - migrace obyvatelstva - interpersonální vztahy - rodinné vztahy - lidské potřeby - volný čas - 
hodnotová orientace - sociologický výzkum - Třinec-oblast (Česko) - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 757 Sklad. K 3574 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3629 z 4609 

 

Souček, Jiří, 1943- A new perturbative scheme for the continuum QCD at the hadron scale / Jiří Souček. Praha : 
Matematický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- teorie perturbací - kvantová chromodynamika - studie 

 

Signatura: AK 766 Sklad. K 3587 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3630 z 4609 

 

Steiner, Jan, 1932- Hospodářsko-sociální vývoj severočeského hnědouhelného revíru v letech 1918-1938 / Jan 
Steiner. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1985.. 

 

- hospodářské poměry - sociální poměry - Severočeský hnědouhelný revír (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 432 Sklad. K 2763 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3631 z 4609 

 

Straková, Vlasta, 1929- Morfematická strukturace sémantických obsahů : nástin derivační typologie / Vlasta 
Straková. Praha ; Třinec : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1985.. 

 

- strukturní lingvistika - morfologie (lingvistika) - čeština - studie 

 

Signatura: AK 991 Sklad. K 3486 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3632 z 4609 

 

Stránská, Ludmila Organizačně institucionální soustava řízení MSEI / Ludmila Stránská. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1985.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - ekonomická integrace - socialistické země - studie 

 



Signatura: AK 745 Sklad. K 3556 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3633 z 4609 

 

Štach, Jaromír Predikční úlohy na dynamickém systému s explicitní strukturou / Jaromír Štach. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- matematická ekonomie - ekonomické prognózování - dynamické systémy - matematické modelování - 
metodologie - studie 

 

Signatura: AK 733 Sklad. K 3267 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3634 z 4609 

 

Štamberg, Jiří, 1926-Turková, Jaroslava, 1932-2000 Proteolytic wound cleansing agent based on bead cellulose / 
authors: J. Štamberg, J. Turková, L. Jelínková. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry, Czechoslovak 
Academy of Sciences, 1985.. 

 

- lékařská biochemie - biopolymery - celulóza - proteiny akutní fáze - mediátory zánětu - klinická biochemie - 
aplikovaný výzkum - lékařský výzkum - klinické hodnocení - studie 

 

Signatura: AK 701 Sklad. K 3310 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3635 z 4609 

 

Šťastný, M.Volf, R. Základy mikroprocesorové techniky / M. Šťastný, R. Volf. Praha : Ústav makromolekulární 
chemie ČSAV, 1985.. 

 

- mikroprocesory - monografie 

 

Signatura: AK 1113 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3636 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Současná česká administrativa z hlediska kvantitativního / Marie Těšitelová s kolektivem 



úseku matematické lingvistiky. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1985.. 

 

- kvantitativní lingvistika - administrativa - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 750 Sklad. K 3273 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3637 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921-Petr, Jan, 1931-1989 Retrográdní slovník tvarů adjektiv : v současné češtině / Marie 
Těšitelová, Jan Petr, Jan Králík. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1985.. 

 

- čeština - přídavná jména - retrográdní slovníky 

 

Signatura: AK 1231 Hala - galerie nad PC. AK 1231 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3638 z 4609 

 

Tošovská, Eva, 1942- Ekonomické oceňování vlivu průmyslových exhalací na lesní porosty / Eva Tošovská. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- environmentální ekonomie - průmyslové emise - ekologické škody - lesní porosty - poškození lesa - 
environmentální audit - environmentální účetnictví - Československo - studie 

 

Signatura: AK 714 Sklad. K 3278 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3639 z 4609 

 

Urban, Jan, 1953- Pracovní trhy a pracovní síla ve vyspělých kapitalistických zemích v 60., 70. a na počátku 80. 
let / Jan Urban. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- trh práce - pracovní síly - zaměstnanost - profesní uplatnění - profesní kompetence - kapitalistické země - studie

 

Signatura: AK 742 Sklad. K 3555 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3640 z 4609 

 

Valníček, Boris, 1927- Prognoz data. Part IV.: Solar X-ray flux in the 4-8 keV band during the period July 1, 1983 - 
January 13, 1984 / B. Valníček ... [et al.]. Ondřejov : Astronomical Institute of the Czechoslovak Academy of 
Sciences, 1985.. 

 

- kosmický výzkum - sluneční radiové záření - měření - grafy 

 

Signatura: AK 753 Sklad. K 3595 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3641 z 4609 

 

Vaner, JosefDědek, Oldřich, 1953- Intenzívní ekonomický rozvoj a jeho modelování / Josef Vaner, Oldřich Dědek. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- matematická ekonomie - ekonomický růst - modelování a simulace - studie 

 

Signatura: AK 770 Sklad. K 3566 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3642 z 4609 

 

Velhartická, Alexandra Mechanismus řízení mezinárodní specializace a kooperace výroby v podmínkách SEI / 
Alexandra Velhartická. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - ekonomická integrace - hospodářská spolupráce - výroba - hospodářské 
plánování - centrální plánování - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 748 Sklad. K 3307 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3643 z 4609 

 

Vepřek, JaromírVokálová, Jaroslava, 1942- Příspěvek k metodologii prognózování rozvoje vědeckých poznatků a 
jejich využití / Jaromír Vepřek, Jaroslava Vokálová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1985.. 

 

- věda - vědecké informace - výzkum a vývoj - ekonomické prognózování - metodologie - studie 

 

Signatura: AK 692 Sklad. K 3277 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3644 z 4609 

 

Vlček, Tomáš, 1941- České secesní sklo : [sborník mezinárodního uměnovědného symposia] = Böhmisches 
Jugendstilglas = Bohemian glass of the art nouveau period / redakce : Tomáš Vlček a Helena Sekalová. Praha : 
Ústav teorie a dějin umění ČSAV, 1985.. 

 

- české sklo - secese - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 829 Sklad. K 3521 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3645 z 4609 

 

Optimalizace soustavy vědeckých informací ČSAV s využitím mechanizace a automatizace. Zpráva pro 
závěrečné oponentní řízení. [Praha] : Základní knihovna - Ústředí věd. inform. ČSAV, 1985.. 

 

- vědecké informace - optimalizační metody - informační technologie - informační systémy - výpočetní technika - 
automatizace - výzkumné projekty - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 900 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3646 z 4609 

 

Optimalizace soustavy vědeckých informací ČSAV s využitím výpočetní, spojové a reprografické techniky. Zpráva 
pro úvodní oponentní jednání. [Praha] : Základní knihovna - Ústředí věd. inform. ČSAV, 1985.. 

 

- vědecké informace - optimalizační metody - informační technologie - informační systémy - výpočetní technika - 
automatizace - výzkumné projekty - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 869 Sklad. K 3681 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3647 z 4609 

 

Adamová, Jana Otázky intenzifikace ekonomiky a její faktory : sborník referátů ; 2. celostátní konference / kolektiv 
autorů ; redaktorka: Jana Adamová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- makroekonomie - ekonomická efektivnost - hospodářská politika - globální problémy - sborníky konferencí 



 

Signatura: AK 661 Sklad. K 3195 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3648 z 4609 

 

Barnetová, Vilma, 1925-1997Skoumalová, Zdena, 1932- Studie ze slovanské jazykovědy. [Sv.] 4 / Vilma 
Barnetová, Zdena Skoumalová. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1984.. 

 

- slovanské jazyky - lingvistika - čeština - ruština - adverbia - studie 

 

Signatura: AK 689 Sklad. K 3221 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3649 z 4609 

 

Barvík, Jaromír Intenzívní reprodukce a základní fondy / Jaromír Barvík a kolektiv. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- socialistické hospodářství - makroekonomie - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 676 Sklad. K 3215 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3650 z 4609 

 

Boháčová, Milada Slovanský přehled 1968-1980 : bibliografický soupis / sestavila Milada Boháčová. 1. vyd. Praha 
: TEPS místního hospodářství, 1984.. 

 

- slavistika - odborné bibliografie - soupisy 

 

Signatura: AK 681 Sklad. K 3197 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3651 z 4609 

 

Bouška, JiříČerný, Martin, 1937- Rozhodování podle více hledisek při neúplné informaci. 1., Aspekty interakce / 
Jiří Bouška, Martin Černý, Dagmar Glückaufová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 



1984.. 

 

- matematické modelování - teorie rozhodování - studie 

 

Signatura: AK 679 Sklad. K 3212 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3652 z 4609 

 

Dlouhý, Vladimír, 1953-Dyba, Karel, 1940- Ekonometrický model čs. zahraničně obchodních toků : teorie, 
specifikace, empirické výsledky / Vladimír Dlohý, Karel Dyba. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického 
ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- ekonometrické modely - zahraniční obchod - Československo - studie 

 

Signatura: AK 660 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3653 z 4609 

 

Foltýn, Jaroslav, 1936-Putník, Jiří Vědeckotechnická revoluce a rozvojové země : odraz v globálním modelování 
ekonomických perspektiv a postavení rozvojových zemí v mezinárodních ekonomických vztazích / Jaroslav 
Foltýn, Jiří Putník. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- modelování a simulace - vědecko-technický rozvoj - mezinárodní hospodářské vztahy - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 670 Sklad. K 3211 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3654 z 4609 

 

Grospič, Jiří, 1929- Státoprávní význam Slovenského národního povstání : sborník ke 40. výročí Slovenského 
národního povstátní / odpovědný redaktor Jiří Grospič. Praha : Ústav státu a práva ČSAV, 1984.. 

 

- Slovenské národní povstání, 1944 - protifašistický odboj - druhá světová válka, 1939-1945 - dějiny - Slovensko - 
studie - sborníky 

 

Signatura: AK 803 Sklad. K 3550 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3655 z 4609 

 

Hába, Zdeněk, 1929- Systém ekonomických zákonů socialismu a soustava plánovitého řízení / Zdeněk Hába. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1984.. 

 

- socialistické hospodářství - centrální plánování - studie 

 

Signatura: AK 683 Sklad. K 3192 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3656 z 4609 

 

Hájek, Petr, 1940- New enhancements in GUHA software / edited by P. Hájek. Praha : Matematický ústav ČSAV, 
1984.. 

 

- matematická statistika - matematická logika - matematická optimalizace - počítačové programy - zpracování dat 
- hypotéza - počítačem podporované projektování - studie 

 

Signatura: AK 694 Sklad. K 3254 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3657 z 4609 

 

Hájek, Petr, 1940-Valdés, Julio J. El metodo GUHA de formacion automatizada de hipotesis y sus aplicaciones 
en geofisica y geoquimica / Petr Hájek, Julio J. Valdés, Argelio V. de la Cruz. Praha : Matematický ústav ČSAV, 
1984.. 

 

- aplikovaná matematika - matematické metody - matematické modelování - matematická optimalizace - hypotéza 
- geofyzika - geochemie - studie 

 

Signatura: AK 693 Sklad. K 3586 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3658 z 4609 

 

Hejl, František Struktura feudální společnosti na území Československa a Polska do přelomu 15. a 16. století / 
Sestavili a redigovali Ján Čierny ; František Hejl ; Antonín Verbík. 1. ed. Praha : ČSAV. Ústav československých 
a světových dějin, 1984.. 

 

- 15. stol. - 16. stol. - Polsko - dějiny - feudalismus - konference - sborníky - společnost - Československo 

 



Signatura: AK 652 Sklad. K 2916 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3659 z 4609 

 

Herman, Karel, 1921- Rapports, co-rapports, communications tchécoslovaques pour le Ve Congrès de 
l'Association internationale d'études du Sud-Est Européen / Karel Herman, Jozef Vladár. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1984.. 

 

- historiografie - kulturní dějiny - politické dějiny - Evropa jihovýchodní - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 664 Sklad. K 3194 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3660 z 4609 

 

Hlaváček, Jiří, 1947- K premisám modelového zobrazení hierarchického ekonomického systému / Jiří Hlaváček. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1984.. 

 

- matematické modelování - ekonometrické modely - studie 

 

Signatura: AK 667 Sklad. K 3193 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3661 z 4609 

 

Chalupský, Zdeněk Problémy efektivnosti mezinárodní socialistické dělby práce v podmínkách socialistické 
ekonomické integrace : k výsledkům mezinárodního sympozia, Praha, září 1984 / Zdeněk Chalupský ... [et al.]. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1984.. 

 

- ekonomická integrace - ekonomická efektivnost - dělba práce - socialistické hospodářství - socialistické země - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 702 Sklad. K 3269 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3662 z 4609 

 

Izáková, Jana Vývoj struktury národního hospodářství vyspělých kapitalistických států v 70. letech / Jana Izáková. 



Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- hospodářské poměry - makroekonomie - makroekonomická analýza - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 647 Sklad. K 3233 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3663 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Prognóza změn v reprodukčním procesu čs. ekonomiky do roku 2000 : východiska 
prognózy / Kamil Janáček a kol. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- ekonomické prognózování - ekonomický růst - Československo - studie 

 

Signatura: AK 655 Sklad. K 3210 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3664 z 4609 

 

Janáčková, Stanislava, 1944- K marxistické a buržoazní interpretaci vztahu vědeckotechnického rozvoje a 
krizových jevů v soudobém kapitalismu : příspěvek k obecnému marxistickému pohledu a jeho konkretizace pro 
kritiku teoretických východisek "Reaganomiky" / Stanislava Janáčková. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - kapitalismus - hospodářská krize - studie 

 

Signatura: AK 654 Sklad. K 3232 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3665 z 4609 

 

Jungwirth, Karel, 1941- Instabilities and amplification in bounded beam-plasma systems : research report / K. 
Jungwirth. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1984.. 

 

- fyzika plazmatu - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 809 Sklad. K 3540 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3666 z 4609 

 

Kociánová, Helena Pracovní síla v podmínkách VTR a zostření problému nezaměstnanosti v soudobém 
kapitalismu / Helena Kociánová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- pracovní síly - nezaměstnanost - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 659 Sklad. K 3204 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3667 z 4609 

 

Kolínský, Miloslav, 1918-2001 Československá společnost chemická při ČSAV, odborná skupina 
makromolekulární chemie : seznam členů / sestavil M. Kolínský. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 
1984.. 

 

- vědecké společnosti - makromolekulární chemie - chemici - členové institucí a organizací - Československo - 
seznamy 

 

Signatura: AK 700 Sklad. K 3311 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3668 z 4609 

 

Kořenský, Jan, 1937- Text and the pragmatic aspects of language / edited by Jan Kořenský and Jana 
Hoffmannová. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1984.. 

 

- lingvistika - pragmatika - psycholingvistika - řečové dovednosti - dialog - syntax - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 706 Sklad. K 3258 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3669 z 4609 

 

Kotulan, Antonín Příspěvky k teorii plánování a řízení socialistické ekonomiky / Antonín Kotulan a kolektiv. Praha : 
Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- socialismus - centrální plánování - chozrasčot - studie 

 

Signatura: AK 674 Sklad. K 3200 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3670 z 4609 

 

Krlín, Ladislav, 1932-Pavlo, Pavol Energy balance simulation of RF heated tokamak plasma in a hybrid reactor 
regime : research report / L. Krlín, P. Pavlo, Z. Tlučhoř. Prague : Institute of Plasma Physics Czechoslovak 
Academy of Sciences, 1984.. 

 

- fyzika plazmatu - termojaderná syntéza - tokamaky - výzkumné zprávy - experimentální jaderné reaktory - 
modelování a simulace 

 

Signatura: AK 814 Sklad. K 3546 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3671 z 4609 

 

Kyncl, Jan, 1943- The problem of criticality and initial-value problem in neutron transport theory : report / J. Kyncl. 
Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1984.. 

 

- experimentální jaderné reaktory - zprávy 

 

Signatura: AK 1116 Sklad. K 3790 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3672 z 4609 

 

Landa, Vladimír Činnost mezinárodních monopolů v oblasti surovin v rozvojových zemí / Vladimír Landa. Praha : 
Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- světová ekonomika - monopoly - suroviny - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 651 Sklad. K 3229 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3673 z 4609 

 

Maďarská republika rad : sborník referátů z konference konané u příležitosti 65. výročí Maďarské republiky rad. 
Praha : Československo-sovětský institut ČSAV, 1984.. 

 

- politické dějiny - státní převraty - komunistický režim - bolševismus - události - vnitřní politika - Maďarská 



republika rad - Maďarsko - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 687 Sklad. K 3199 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3674 z 4609 

 

Mašterová, JindraFarský, Miroslav, 1937- Podmínky a předpoklady využití druhotných surovinových a 
energetických zdrojů / Jindra Mašterová, Miroslav Farský, Pavel Pešek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1984.. 

 

- druhotné suroviny - energetické zdroje - hospodářská politika - studie 

 

Signatura: AK 682 Sklad. K 3208 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3675 z 4609 

 

Nedbálek, František, 1912-2003 Charakteristika nacistických věznic a táborů v době okupace na území země 
Moravskoslezské / František Nedbálek. Brno : Český svaz protifašistických bojovníků : Ústav československých a 
světových dějin ČSAV, 1984.. 

 

- vězeňství - věznice - koncentrační tábory - pracovní tábory - zajatecké tábory - internační tábory - nacismus - 
Protektorát Čechy a Morava - studie - soupisy 

 

Signatura: AK 645 Sklad. K 3148 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3676 z 4609 

 

Nešporová, Alena, 1950- Ekonomický potenciál základních fondů a pracovních sil - kvantifikace, využití, vzájemný 
vztah / Alena Nešporová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1984.. 

 

- pracovní síly - ekonomický růst - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 685 Sklad. K 3171 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3677 z 4609 



 

Neustadt, Alojz, 1937- Specifická přeměněná forma mezinárodní hodnoty / Alojz Neustadt. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- světová ekonomika - socialismus - teorie hodnoty - studie 

 

Signatura: AK 665 Sklad. K 3202 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3678 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Koncepce „čtyř modernizací“ a reality soudobé Čínské lidové republiky / Miroslav Nikl. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- hospodářská politika - ekonomická transformace - ekonomické reformy - Čína - studie 

 

Signatura: AK 636 Sklad. K 3239 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3679 z 4609 

 

Nový, Luboš, 1929- Problémy a hlavní tendence vědy a techniky 2. poloviny 19. a počátku 20. století : vědecké 
zasedání Liblice 3.-7.10. 1983 / editor Luboš Nový. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 
1984.. 

 

- dějiny přírodních věd - dějiny techniky - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 690 Sklad. K 3257 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3680 z 4609 

 

Pavlů, Marie Méthode créatrice et procédés artistiques dans l´interprétation de la critique marxiste : actes du 
colloque international de romanistique tenu du 25 au 27 octobre 1983 au château de Liblice = Tvůrčí metoda a 
umělecké postupy v pojetí marxistické literární vědy : sborník příspěvků z mezinárodního romanistického kolokvia 
- Liblice 1984 / redakce Marie Pavlů. 1. vyd. Praha : Ústav pro českou a světovou literaturu ČSAV, 1984.. 

 

- literární věda - literární estetika - marxismus - literární tvorba - literárněvědné rozbory - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 707 Sklad. K 3259 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3681 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 Energy in history : papers of the fellows of the Institute of Czechoslovak and World 
History of the CSAS to the 11th Symposium of the International Cooperation in History of Technology Committee 
(ICOHTEC), Lerbach, September 2-7, 1984 / edited by Jaroslav Purš. Prague : Institute of Czechoslovak and 
World History of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1984.. 

 

- dějiny techniky - energie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 671 Sklad. K 3169 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3682 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 Jointly in the struggle for peace againts war : papers of the research fellows of the 
Institute of Czechoslovak and General History of the Czechoslovak Academy of Sciences / edited by Jaroslav 
Purš. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1984.. 

 

- válka a mír - mírový proces - mírové hnutí - věda a společnost - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 643 Sklad. K 3205 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3683 z 4609 

 

Putník, Jiří Hlavní implikace procesu industrializace rozvojových zemí pro problematiku ekonomických vztahů 
ČSSR a rozvojových zemí / Jiří Putník. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- industrializace - hospodářská spolupráce - rozvojové země - Československo - studie 

 

Signatura: AK 628 Sklad. K 3228 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3684 z 4609 

 

Richter, Miroslav, 1932- Urbes medii aevi : investigationes archaeologicae : XV. celostátní konference archeologů 
středověku, Praha, 17.-21.10.1983 / odpovědný redaktor Miroslav Richter. Praha : Archeologický ústav ČSAV, 
1984.. 

 



- archeologické výzkumy - archeologické nálezy - středověká města - Česko - Slovensko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 691 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3685 z 4609 

 

Rosická, Hana Motivační působení systému hmotné stimulace a organizační struktura VHJ / Hana Rosická. 
Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- odměňování - socialismus - hmotná stimulace - studie 

 

Signatura: AK 658 Sklad. K 3191 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3686 z 4609 

 

Ryš, Přemysl Vztahy Slunce - Země : seminář Praha, říjen 1983 / P. Ryš, V. Bumba ... [et al.]. Praha : Vědecké 
kolegium astronomie a geofyziky ČSAV, 1984.. 

 

- astronomie - geofyzika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 666 Sklad. K 3170 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3687 z 4609 

 

Sereghyová, Jana Hlavní rysy adaptačních procesů reagujících na meritorní změny, které nastaly ve světové 
ekonomice v průběhu 70.let, rozvíjející se v členských státech RVHP / Jana Sereghyová a kol. Praha : Kabinet 
mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- světová ekonomika - mezinárodní hospodářské vztahy - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 656 Sklad. K 3209 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3688 z 4609 

 



Stachová, Jiřina, 1934- Filozofické otázky soudobé vědy se zaměřením na Prigoginovu termodynamiku a 
synergetiku : materiály ze symposia. 1. díl / redakce J. Stachová, J. Zeman. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii 
ČSAV, 1984.. 

 

- filozofie vědy - termodynamika - synergetika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 695 Sklad. K 3263 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3689 z 4609 

 

Stachová, Jiřina, 1934- Filozofické otázky soudobé vědy se zaměřením na Prigoginovu termodynamiku a 
synergetiku : materiály ze sympozia. 2. díl / redakce J. Stachová, J. Zeman. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii 
ČSAV, 1984.. 

 

- filozofie vědy - termodynamika - synergetika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 695 Sklad. K 3263 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3690 z 4609 

 

Stavinoha, Pavel Convergence of Lp-norms of a matrix : research report / P. Stavinoha. Prague : Institute of 
Plasma Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1984.. 

 

- funkcionální analýza - matice (matematika) - lineární aproximace - výzkumné zprávy - konvergence řady 

 

Signatura: AK 815 Sklad. K 3545 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3691 z 4609 

 

Straškraba, Milan, 1931-2000 Hydrobiologie a kvalita vody údolních nádrží : sborník referátů z konference 
pořádané ve dnech 6.-9.2.1984 / redigovali: M. Straškraba, P. Porcalová, Z. Branál. České Budějovice : 
Jihočeské vodovody a kanalizace : Jihočeské biologické centrum ČSAV, 1984.. 

 

- vodní nádrže - hydrobiologie - kvalita vody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 627 Sklad. AK 627 Sklad. K 3173 depozitář Jenštejn. K 3173 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3692 z 4609 

 

Šabouk, Sáva, 1933-1993 K problematice struktur ve společenských vědách / kolektiv autorů pod vedením Sávy 
Šabouka. 1. vyd. Praha : Ústav teorie a dějin umění ČSAV, 1984.. 

 

- společenské vědy - strukturalismus - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 703 Sklad. K 3251 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3693 z 4609 

 

Tauchman, Josef, 1926-1983 Mezinárodní ekonomický efekt II : teoretické určení a problémy aplikace / Josef 
Tauchman a kol. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- světová ekonomika - mezinárodní hospodářské vztahy - socialismus - ekonomická efektivnost - studie 

 

Signatura: AK 663 Sklad. K 3203 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3694 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Kvantitavní charakteristiky gramatických jevů v češtině věcného stylu : tabulky a 
přehledy / za vedení Marie Těšitelové zpracoval kolektiv úseku matematické lingvistiky Ústavu pro jazyk český 
ČSAV. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1984.. 

 

- spisovná čeština - kvantitativní lingvistika - mluvnice - morfologie (lingvistika) - syntax - odborný jazyk - 
publicistika - administrativa - tabulky - přehledy 

 

Signatura: AK 717 Sklad. K 3260 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3695 z 4609 

 

Trnka, Pavel Investice jako faktor strukturálního vývoje a mezinárodní specializace členských států RVHP / Pavel 
Trnka. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1984.. 

 

- investice - ekonomická integrace - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 668 Sklad. K 3213 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3696 z 4609 

 

Vahala, Vladimír, 1923- Atlas ze sčítání lidu, domů a bytů 1980 : Česká socialistická republika : [Měř.] 1 : 500000 
/ [předmluva Vladimír Vahala, Jaroslav Šírek]. Praha : Český statistický úřad Brno : Geografický ústav ČSAV, 
1984.. 

 

- sčítání obyvatelstva - sčítání domů a bytů - demografická statistika - statistické mapy - geografie obyvatelstva - 
Československo - mapy - atlasy 

 

Signatura: AK 738 Sklad. K 5086 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3697 z 4609 

 

Valenta, František, 1928- Výrobní organismy v inovačním procesu / František Valenta. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- inovace - makroekonomie - studie 

 

Signatura: AK 672 Sklad. K 3214 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3698 z 4609 

 

Vepřek, JaromírNedoma, Josef Problémy tvorby výzkumných programů a jejich typologie / Jaromír Vepřek, Josef 
Nedoma, Jaroslava Vokálová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1984.. 

 

- výzkumné projekty - programy a projekty - projektový management - studie 

 

Signatura: AK 653 Sklad. K 3231 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3699 z 4609 

 

Vepřek, Jaromír Základy projektování a řízení výzkumných programů / Jaromír Vepřek. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1984.. 

 



- vědecký výzkum - výzkumné projekty - projektový management - projektování - studie 

 

Signatura: AK 669 Sklad. K 3196 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3700 z 4609 

 

Čechy v době slovanské : archeologie o vzniku a počátcích českého státu : teze / kolektiv autorů. Praha : 
Archeologický ústav ČSAV, 1984.. 

 

- slovanská archeologie - archeologie středověku - stát - hospodářské poměry - hradiště - Slované - Česko - 
kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 677 Sklad. K 3224 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3701 z 4609 

 

Optimalizace soustavy vědeckých informací ČSAV s využitím mechanizace a automatizace. Zpráva pro průběžné 
oponentní řízení. [Praha] : Základní knihovna - Ústředí věd. inform. ČSAV, 1984.. 

 

Signatura: AK 901 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3702 z 4609 

 

Bečka, Jan The national liberation movement in Burma during the Japanese occupation period (1941-1945) / Jan 
Bečka 1st Ed. Prague : Academia, 1983.. 

 

- Barma - Japonsko - druhá světová válka, 1939-1945 

 

Signatura: AK 613 Sklad. K 2915 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3703 z 4609 

 

Běličová, Helena, 1929- Modální báze jednoduché věty a souvětí : k porovnávací syntaxi češtiny a ruštiny / H. 
Běličová. Praha : Ústav pro jazyk český Československé akademie věd, 1983.. 



 

- čeština - jednoduchá věta - souvětí - modalita (lingvistika) - studie 

 

Signatura: AK 639 Sklad. K 3150 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3704 z 4609 

 

Benáček, Vladimír, 1946- Analýza postavení zahraničního obchodu v reprodukčním procesu socialistické 
ekonomiky / Vladimír Benáček. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- socialistické hospodářství - zahraniční obchod - studie 

 

Signatura: AK 635 Sklad. K 3234 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3705 z 4609 

 

Brodilová, J.Ryšavý, P. Biodegradace syntetických technických polymerů / J. Brodilová, P. Ryšavý a J. Pospíšil. 
Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1983.. 

 

- biodegradace - polymery - biodegradovatelné polymery - studie 

 

Signatura: AK 592 Sklad. K 3102 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3706 z 4609 

 

Bureš, JiříKotulen, Antonín Kritéria efektivnosti, ukazatele plánu a vstřícné plánování / Jiří Bureš, Antonín 
Kotulen. Praha : Ekon. ústav ČSAV, 1983.. 

 

Signatura: AK 590 Sklad. K 2911 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3707 z 4609 

 

Research report : 12th Czechoslovak seminar on plasma physics and technology /. Praha : Institute of Plasma 
Physics Czechoslovak Academy of Sciences, 1983.. 



 

- fyzika plazmatu - plazmové technologie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 625 Sklad. K 3190 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3708 z 4609 

 

Dankovičová, Inge Vývoj a perspektivy spolupráce socialistických a rozvojových zemí v oblasti surovin : (bez 
paliv) / Inge Dankovičová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- hospodářská spolupráce - suroviny - socialistické země - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 623 Sklad. K 3226 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3709 z 4609 

 

Divila, EmilGoulli, Rochdi, 1935-2008 Meziodvětvové komplexy potřeb / Emil Divila, Rochdi Goulli. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- národní hospodářství - meziodvětvové vztahy - studie 

 

Signatura: AK 612 Sklad. K 3047 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3710 z 4609 

 

Drahota, Zdeněk, 1932- Cyklus Organická chemie. Sv. 9, Vybrané kapitoly z biochemie / Z. Drahota ... [et al.]. 
Praha : ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, 1983.. 

 

- biochemie - monografie 

 

Signatura: AK 574 Sklad. K 3081 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3711 z 4609 

 



Dyba, Karel, 1940-Kupka, Václav, 1944- Vnější nárazy a odezva hospodářské politiky : československá 
ekonomika v letech 1974-1981 / Karel Dyba, Václav Kupka. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického 
ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- hospodářská politika - hospodářské poměry - matematické modelování - Česko - studie 

 

Signatura: AK 624 Sklad. K 3237 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3712 z 4609 

 

K dalšímu rozvíjení soustavy plánovitého řízení / kolektiv autorů. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- hospodářské plánování - centrální plánování - studie 

 

Signatura: AK 577 Sklad. AK 577 Sklad. K 3044 depozitář Jenštejn. K 3045 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3713 z 4609 

 

Matematičeskij apparat modelirovanija v ekonomike : sbornik dokladov : meždunarodnyj mikrosimpozium 3-'82 = 
Matematický aparát modelování v ekonomii : sborník referátů : mezinárodmí mikrosymposium 3-1982. Praga : 
Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- ekonometrické modely - matematické modelování - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 609 Sklad. K 3089 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3714 z 4609 

 

Fárek, Jiří, 1937- Vývoj energetického problému a jeho vliv na hospodářskou spolupráci socialistických a 
rozvojových zemí / Jiří Fárek. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- energetika - hospodářská spolupráce - rozvojové země - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 598 Sklad. K 3052 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3715 z 4609 

 

Fojtík, František Teoretický náčrt ekonomického mechanismu soustavy řízení mezinárodní socialistické 
ekonomické integrace / František Fojtík. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- ekonomická integrace - hospodářská spolupráce - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 633 Sklad. K 3230 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3716 z 4609 

 

Gawrecki, Dan, 1943- Průmyslové oblasti Slovenska za kapitalismu (1780-1945) / Dan Gawrecki ... [et al.]. Opava 
: Slezský ústav ČSAV, 1983.. 

 

- dějiny průmyslu - průmyslové zóny - Slovensko - sborníky 

 

Signatura: AK 621 Sklad. K 3174 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3717 z 4609 

 

Havlíček, Antonín Cyklus Organická chemie. Sv. 10, Vybrané kapitoly z technické chemie / A. Havlíček ... [et al.]. 
Praha : ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, 1983.. 

 

- technická chemie - aplikovaná chemie - monografie 

 

Signatura: AK 606 Sklad. K 3082 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3718 z 4609 

 

Hoffmannová, Jana, 1950- Sémantické a pragmatické aspekty koherence textu / Jana Hoffmannová. Praha : 
Ústav pro jazyk český Akademie věd České republiky, 1983.. 

 

- čeština - koherence a koheze textu - sémantika - pragmatika - texty - lingvistika - studie - kandidátské práce 

 

Signatura: AK 640 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3719 z 4609 

 

Charvát, František Sbližování kontextů a kontexty sbližování / František Charvát. Praha : Ústav pro filozofii a 
sociologii ČSAV, 1983.. 

 

- inteligence (vrstva) - dělníci - sociologický výzkum - výzkumné zprávy - studie 

 

Signatura: AK 608 Sklad. K 3068 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3720 z 4609 

 

Chvojka, Petr, 1937-Krejčí, Lenka Přepočet mezinárodních a národních hodnotových (cenových) veličin při 
zjišťování a vyjadřování národního ekonomického efektu / Petr Chvojka, Lenka Krejčí. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- cenová politika - ceny - světové ceny - devizové kurzy - studie 

 

Signatura: AK 630 Sklad. K 3235 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3721 z 4609 

 

Ježek, Tomáš, 1940- Vybrané problémy systémového pojetí dlouhodobého plánování : směry zdokonalení / 
Tomáš Ježek a kol. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- hospodářské plánování - centrální plánování - studie 

 

Signatura: AK 588 Sklad. K 3046 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3722 z 4609 

 

Kandová, Jitka Vícekriteriální rozhodování v podmínkách neurčitosti, rizika a nejistoty : literární rešerše / Jitka 
Kandová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- rozhodování - rizikový management - bibliografie - rešerše 

 



Signatura: AK 626 Sklad. K 3225 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3723 z 4609 

 

Klusoň, Václav, 1926- K úloze vědy v koncipování strukturálních změn československého národního hospodářství 
/ Václav Klusoň ... [et al.]. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- národní hospodářství - strukturální politika - věda a technika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 591 Sklad. K 3048 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3724 z 4609 

 

Kolařík, Jan, 1937- Chemie syntetických polymerů : Organická chemie ÚOCHB. sv. 11 / Kolařík Jan ... [et al.]. 
Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1983.. 

 

- polymerizace - polymery - učebnice vysokých škol 

 

Signatura: AK 632 Sklad. K 3185 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3725 z 4609 

 

Kreuter, Josef, 1942- Ekonomika USA v letech 1975-1980 : některé problémy vnitřní a vnější rovnováhy / Josef 
Kreuter. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- hospodářské poměry - ekonomická rovnováha - Spojené státy americké - studie 

 

Signatura: AK 619 Sklad. K 3044 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3726 z 4609 

 

Krýsl, Jaroslav Volba rozvojových priorit a specifické podmínky jejich realizace ve vybraných rozvojových zemích 
socialistické orientace / Jaroslav Krýsl. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 



- hospodářská politika - socialistické hospodářství - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 634 Sklad. K 3227 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3727 z 4609 

 

Kubánková-Vlčková, Alena Vnitromongolská autonomní oblast Čínské lidové republiky / z rus. orig. přel. Alena 
Kubánková-Vlčková za redakční spolupráce Jiřího Šímy. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1983.. 

 

- etnické skupiny - národnostní menšiny - Mongolové - národnostní politika - hospodářská politika - kolonizace - 
politické dějiny - autonomní oblasti - Vnitřní Mongolsko (Čína) - Čína - studie 

 

Signatura: AK 1223 Hala - galerie nad PC. AK 1223 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3728 z 4609 

 

Kuře, Miroslav Koncepce základních potřeb a strategie rozvoje rozvojových zemí / Miroslav Kuře. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- ekonomický růst - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 601 Sklad. K 3050 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3729 z 4609 

 

Kutil, Jaroslav Náklady ve vertikále výroby potravin / Jaroslav Kutil. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- výroba potravin - náklady - zemědělství - Česko - studie 

 

Signatura: AK 629 Sklad. AK 629 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3730 z 4609 

 



Ludikovský, Karel, 1923-1979Poulík, Josef, 1910-1998 Blížkovice - Bojanovice - Střelice : Latenzeitliche Funde 
von F. Vildomec / Karel Ludikovský ; Vorwort Josef Poulík ; z češtiny přeložila J. Dostálová. Brno : Archeologický 
ústav Československé akademie věd, 1983.. 

 

- archeologové - archeologické nálezy - laténská kultura - archeologické kultury - doba laténská - doba železná - 
Blížkovice (Česko) - Bojanovice (Zlobice, Česko) - Střelice (Brno-venkov, Česko) - studie - katalogy 

 

Signatura: AK 904 Sklad. K 3456 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3731 z 4609 

 

Mlýnský, Jaroslav Dějiny socialistického Československa : studie a materiály. Sv. 6, Sborník k šedesátinám 
Václava Peši / red. kol. Jaroslav Mlýnský ... [et al.]. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 
1983.. 

 

- historici - dějiny - historiografie - socialismus - socialistické hospodářství - hospodářské dějiny - Československo 
- sborníky - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 435 Sklad. K 2729 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3732 z 4609 

 

Mráček, Karel Metodologické otázky hodnocení vědeckotechnického rozvoje : sborník materiálů symposia / 
kolektiv autorů ; redakce Karel Mráček. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1983.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - metodologie - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 607 Sklad. K 3074 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3733 z 4609 

 

Neustupný, Evžen, 1933- Demografie pravěkých pohřebišť / Evžen Neustupný. Praha : Archeologický ústav 
ČSAV, 1983.. 

 

- historická demografie - pravěké civilizace - pohřebiště - obyvatelstvo - archeologické výzkumy - 
paleodemografie - Čechy (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 684 Sklad. K 3222 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3734 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Základní problémy cesty socialistického vývoje rozvojových zemí a maoismus / Miroslav Nikl. Praha 
: Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- socialismus - maoismus - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 589 Sklad. K 3051 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3735 z 4609 

 

Nový, Luboš, 1929- Práce z dějin přírodních věd. sv. 17 / připravili Luboš Nový a Ivan Hrabovec. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1983.. 

 

- dějiny přírodních věd - přírodní vědy - sborníky 

 

Signatura: AK 637 Sklad. K 3172 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3736 z 4609 

 

Pavlů, IvanZápotocká, Marie, 1931- Bylany : katalog sekce A. Díl 1, Výzkum 1953-1967 / Ivan Pavlů - Marie 
Zápotocká. Praha : ČSAV. Archeologický ústav, 1983.. 

 

- Bylany (Miskovice, Česko) - Česko - studie - archeologické lokality - archeologické nálezy - archeologické 
výzkumy - kultura s lineární keramikou - neolit - starověk - sídliště (archeologie) 

 

Signatura: AK 688 Sklad. K 2920 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3737 z 4609 

 

Peša, Václav, 1923- Únor 1948 v dějinách Československa : sborník studií z teoretického semináře / red. Václav 
Peša ... [et al.]. Brno : Ústav marxismu-leninismu VUT Brno ; Praha : Ústav československých a světových dějin 
ČSAV, 1983.. 

 

- Únor, 1948 - státní převraty - komunistický režim - bolševizace - zemědělská politika - Československo - 
sborníky konferencí 



 

Signatura: AK 650 Sklad. K 3149 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3738 z 4609 

 

Peterka, Milan Lepení fluoroplastů / M. Peterka, L. Lochmann ... [et al.]. Praha : Ústav makromolekulární chemie 
ČSAV, 1983.. 

 

- lepidla - plasty - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 605 Sklad. K 3104 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3739 z 4609 

 

Pipek, Josef Problémy zahraničního obchodu rozvojových zemí na prahu 80. let / Josef Pipek. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- zahraniční obchod - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 602 Sklad. K 3040 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3740 z 4609 

 

Pleslová-Štiková, Emilie, 1930- Geofyzika a archeologie : 4. celostátní symposium Dům vědeckých pracovníků 
ČSAV Liblice 1.-4. listopadu 1982 / E. Pleslová-Štiková ; překlad: H. Tichá, E. Pleslová-Štiková. Praha : 
Archeologický ústav ČSAV ; Brno : Geofyzika, 1983.. 

 

- geofyzika - archeologie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 644 Sklad. K 3186 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3741 z 4609 

 

Plocek, Václav, 1923-2005Ludvová, Jitka, 1943- Metody a cíle analýzy středověkých monodií (V. Plocek) - 



Německý hudební život v Praze 1880-1939 (J. Ludvová) / Václav Plocek, Jitka Ludvová. Vyd. 1. Praha : Ústav 
teorie a dějin umění ČSAV, 1983.. 

 

- středověká hudba - monodie - hudební život - Praha (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 603 Sklad. K 3096 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3742 z 4609 

 

Problémy současné gravimetrie : sborník referátů z celostátního semináře, konaného ve dnech 11.-15.10.1982, 
Liblice. Praha : Geofyzikální ústav ČSAV ; Brno : Geofyzika, 1983.. 

 

- gravimetrie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 604 Sklad. K 3080 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3743 z 4609 

 

Prokopič, Jan, 1926- The First International Symposium Human Taeniasis and Cattle Cysticercosis : 20.-24. 
September 1982, České Budějovice : proceedings / edited by Jan Prokopič. Praha : Academia, 1983.. 

 

- teniázy - tasemnice - cysticerkóza - parazitární nemoci - skot - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 390 Sklad. K 2712 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3744 z 4609 

 

Putník, Jiří Průmyslový rozvoj rozvojových zemí a jeho perspektivy / Jiří Putník. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- průmysl - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 593 Sklad. K 3055 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3745 z 4609 

 

Ruprecht, J. Star clusters and associations and their relation to the evolution of the Galaxy : 5. conference of the 
Subcommission No. 6, Praha, September 27-October 1, 1983 / edited by J. Ruprecht and J. Palouš. [Ondřejov] : 
Astronomical Institute of the Czechoslovak Academy of Sciences, [1983].. 

 

- hvězdy - galaxie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 649 Sklad. K 3189 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3746 z 4609 

 

Samek, Stanislav Výrobní spotřeba kovů a paliv v národním hospodářství ČSSR v letech 1973-1977 : v peněžním 
vyjádření / Stanislav Samek. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- spotřeba surovin - kovy - spotřeba paliv - Československo - studie 

 

Signatura: AK 572 Sklad. K 3061 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3747 z 4609 

 

Seják, Josef, 1944- Stav a možnosti rozvoje ocenění přírodních zdrojů v ČSSR / Josef Seják. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- přírodní zdroje - oceňování přírodních zdrojů - Česko - studie 

 

Signatura: AK 620 Sklad. K 3238 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3748 z 4609 

 

Sládek, Oldřich, 1937- Prameny k dějinám přírodních věd a techniky. [D.] 3, Archívy Severočeského, 
Východočeského, Severomoravského a Jihomoravského kraje 1918-1945 / zprac. Oldřich Sládek, Pavel Rafaj. 
Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1983.. 

 

- archiválie - dějiny přírodních věd - dějiny techniky - bibliografie 

 

Signatura: AK 340 Sklad. K 2682 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3749 z 4609 

 

Šoltys, Otakar, 1950- Verba dicendi a metajazyková informace / Otakar Šoltys. Praha : Ústav pro jazyk český 
ČSAV, 1983.. 

 

- čeština - slovesa - určitá slovesa - literární texty - metajazykové funkce - slovesa pravení - jazykové aspekty - 
studie 

 

Signatura: AK 638 Sklad. K 3151 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3750 z 4609 

 

Tauchman, J. Analýza "Souboru opatření" z hlediska mezinárodní socialistické ekonomické integrace / naps. J. 
Tauchman a kol. Praha : Ekon. ústav ČSAV, 1983.. 

 

Signatura: AK 611 Sklad. K 2914 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3751 z 4609 

 

Tauchman, Josef, 1926-1983Kruliš, Zdeněk Teorie mezinárodního ekonomického efektu I. / J. Tauchman, Z. 
Kruliš, A. Neustadt. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- socialistické hospodářství - mezinárodní hospodářské vztahy - ekonomická efektivnost - studie 

 

Signatura: AK 622 Sklad. K 3236 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3752 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Kvantitativní charakteristiky gramatických jevů v současné administrativě : tabulky / za 
vedení Marie Těšitelové zpracoval kolektiv oddělení matematické lingvistiky a fonetiky Ústavu pro jazyk český 
ČSAV. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1983.. 

 

- kvantitativní lingvistika - administrativa - Česko - tabulky 

 

Signatura: AK 616 Sklad. K 3072 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3753 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Kvantitativní charakteristiky současné odborné češtiny (v rámci věcného stylu) : tabulky 
a přehledy / Marie Těšitelová a kol. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1983.. 

 

- čeština - odborný jazyk - frekvence (lingvistika) - matematická lingvistika - studie 

 

Signatura: AK 642 Sklad. K 3152 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3754 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Psaná a mluvená odborná čeština z kvantitativního hlediska (v rámci věcného stylu) / 
Marie Těšitelová a kol. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1983.. 

 

- čeština - odborný jazyk - psaný projev - mluvený projev - matematická lingvistika - studie - tabulky - grafy 

 

Signatura: AK 641 Sklad. K 3153 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3755 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Frekvenční slovník češtiny věcného stylu / za vedení Marie Těšitelové zpracoval kolektiv 
úseku matematické lingvistiky Ústavu pro jazyk český ČSAV. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1983.. 

 

- spisovná čeština - kvantitativní lingvistika - frekvence (lingvistika) - odborný jazyk - terminologie - publicistika - 
administrativa - frekvenční slovníky 

 

Signatura: AK 715 Sklad. K 3256 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3756 z 4609 

 

Vepřek, Jaromír Metody analýzy struktury a možnosti jejich využití při řešení ekonomických problémů / Jaromír 
Vepřek a kol. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- systémová analýza - ekonomie - studie 



 

Signatura: AK 595 Sklad. K 3056 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3757 z 4609 

 

Vepřek, Jaromír Základní problémy programového řízení výzkumu / J. Vepřek ... [et al.]. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - management vědy a výzkumu - studie 

 

Signatura: AK 610 Sklad. K 3059 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3758 z 4609 

 

Vokálová, Jaroslava, 1942- Systém programů pro analýzu struktury : dodatek / J. Vokálová. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1983.. 

 

- počítačové programy - strukturní analýza - studie 

 

Signatura: AK 618 Sklad. K 3062 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3759 z 4609 

 

Vytiska, Josef, 1929-1987 Materiály k dějinám průmyslových oblastí v období výstavby socialismu / připravil kol. 
pracovníků pod vedením Josefa Vytisky. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1983.. 

 

- průmyslové zóny - dějiny průmyslu - sborníky 

 

Signatura: AK 678 Sklad. K 3175 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3760 z 4609 

 

Sociální souvislosti intenzifikace národního hospodářství v podmínkách socialismu : (k vybraným sociálním 
souvislostem prosazování "Souboru opatření ke zdokonalování plánovitého řízení národního hospodářství") / 



zpracoval kol. prac. sociologické sekce Ústavu pro filozofii a sociologii ČSAV. Praha : Ústav pro filozofii a 
sociologii ČSAV, 1983.. 

 

- národní hospodářství - socialistické hospodářství - centrální plánování - studie 

 

Signatura: AK 600 Sklad. K 3067 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3761 z 4609 

 

Zdroje drevnej suroviny v tropickej Ázii : zborník referátov z lesnícko-drevárskeho sympózia, Liblice, 8.-10. březen 
1983 / kolektív autorov. Zvolen : Vysoká škola lesnícka a drevárska, 1983.. 

 

- lesní hospodářství - dřevozpracující průmysl - tropické oblasti - Asie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 597 Sklad. K 3147 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3762 z 4609 

 

Umění 13. století v českých zemích : příspěvky z vědeckého zasedání (2.-14. prosince 1981, Praha) = Kunst des 
13. Jahrhunderts in den böhmischen Ländern : Beiträge der wissenschaftlichen Tagung (2.-4. Dezember 1981, 
Prag). Praha : Ústav teorie a dějin umění ČSAV, 1983.. 

 

- dějiny umění - románské umění - gotické umění - přechodný styl - raná gotika - gotická architektura - církevní 
umění - Česko - studie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 675 Sklad. K 3219 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3763 z 4609 

 

Optimalizace soustavy vědeckých informací ČSAV s využitím mechanizace a automatizace. Úvodní projekt 
resortního úkolu. [Praha] : Základní knihovna - Ústředí věd. inform. ČSAV, 1983.. 

 

Signatura: AK 899 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3764 z 4609 



 

Bláha, Karel, 1929-1987 Cyklus Organická chemie. Sv. 7, Chemie přírodních látek / K. Bláha ... [et al.]. Praha : 
ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, 1982.. 

 

- chemie přírodních látek - monografie 

 

Signatura: AK 548 Sklad. K 3063 depozitář Jenštejn. K 3063 depozitář Jenštejn. K 3063 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3765 z 4609 

 

Bouška, Jiří Vytváření variant rozvoje ekonomiky pomocí systému modelů / Jiří Bouška a kol. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- ekonomický růst - matematické modelování - počítačové modelování - studie 

 

Signatura: AK 570 Sklad. K 3053 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3766 z 4609 

 

Čefelín, P. List of Papers 1982 = Seznam prací = Spisok rabot / editor P. Čefelín ... [et al.]. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1982.. 

 

- makromolekulární chemie - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 617 Sklad. K 3146 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3767 z 4609 

 

Černá, Alena Prognóza základních tendencí reprodukčního procesu čs. ekonomiky do roku 2000 (etapa 1981). 
[D.] 2, K prognóze reprodukce zdrojů výživy a životního prostředí do roku 2000 / kolektiv autorů ; vedoucí 
redaktorka Alena Černá. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- zemědělská výroba - ochrana životního prostředí - ekonomické prognózování - Československo - studie 

 

Signatura: AK 549 Sklad. K 3015 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3768 z 4609 

 

Černý, Slavoj, 1932- Fyzikálně-chemické metody v organické chemii / S. Černý ... [et al.]. Praha : ČSAV. Ústav 
organické chemie a biochemie, 1982.. 

 

- organická chemie - fyzikální chemie - monografie 

 

Signatura: AK 560 Sklad. K 3083 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3769 z 4609 

 

Dubnička, Ján, 1941- Prostor a čas z hlediska filozofie a přírodních věd : sborník materiálů sympozia / redakce J. 
Dubnička ... [et al.]. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1982.. 

 

- časoprostor - čas - prostor (filozofie) - filozofické aspekty - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 582 Sklad. K 3144 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3770 z 4609 

 

Dyba, Karel, 1940- Prognóza základních tendencí reprodukčního procesu čs. ekonomiky do roku 2000 (etapa 
1981). [D.] 4, Čs. vnější vztahy v horizontu roku 2000 / kolektiv autorů ; vedoucí redaktor Karel Dyba. Praha : 
Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - zahraniční vztahy - hospodářské vztahy - ekonomické prognózování - 
Československo - studie 

 

Signatura: AK 549 Sklad. K 3015 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3771 z 4609 

 

Fárek, Jiří, 1937- Energetická krize ve světové kapitalistické soustavě a její důsledky pro rozvojové země / Jiří 
Fárek. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- energetická krize - kapitalistické země - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 543 Sklad. K 3016 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3772 z 4609 

 

Felcman, Ondřej, 1950- Historiografie čelem k budoucnosti : sborník k šedesátinám akademika Jaroslava Purše / 
redigovali O. Felcman ... [et al.]. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1982.. 

 

- historici - historiografie - hospodářské dějiny - Československo - personální bibliografie - biografie 

 

Signatura: AK 551 Sklad. AK 551 Sklad. K 3009 depozitář Jenštejn. K 3009 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3773 z 4609 

 

Foltýn, Jaroslav, 1936-Dankovičová, Inge Vybrané problémy diferenciace rozvojových zemí a jejich vědecké 
typologie ve vztahu k perspektivám ekonomické spolupráce socialistických a rozvojových zemí / Jaroslav Foltýn, 
Inge Dankovičová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- hospodářské vztahy - hospodářská spolupráce - rozvojové země - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 564 Sklad. K 3043 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3774 z 4609 

 

Fridrich, Jan, 1938-2007Torti, Christine Středopaleolitické osídlení Čech / Jan Fridrich ; kresby: autor ; anglická 
terminologie kamenné industrie Christine Torti. Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1982.. 

 

- sídelní archeologie - sídliště (archeologie) - pravěká obydlí - předměty z kamene - kamenné nástroje - paleolit - 
střední paleolit - Čechy (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 680 Sklad. K 3223 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3775 z 4609 

 

Glückaufová, Dagmar Matematická analýza vícekriteriálních rozhodovacích procesů / Dagmar Glückaufová. 
Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 



- teorie rozhodování - matematická analýza - studie 

 

Signatura: AK 573 Sklad. K 3060 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3776 z 4609 

 

Holeček, Ludvík, 1914-1982 Syntéza systému dlohodobého plánování / Ludvík Holeček. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- hospodářské plánování - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 534 Sklad. K 3024 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3777 z 4609 

 

Chyba, Antonín, 1927- Suroviny a světová ekonomika / Antonín Chyba. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- světová ekonomika - suroviny - energetické zdroje - energetická krize - studie 

 

Signatura: AK 538 Sklad. K 3031 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3778 z 4609 

 

Janáček, Kamil, 1943- Prognóza základních tendencí reprodukčního procesu čs. ekonomiky do roku 2000 (etapa 
1981). [D.] 5, Ekonomický růst a národohospodářská efektivnost / kolektiv autorů ; vedoucí redaktor Kamil 
Janáček. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- ekonomická efektivnost - ekonomický růst - ekonomické prognózování - Československo - studie 

 

Signatura: AK 549 Sklad. K 3015 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3779 z 4609 

 



Klacková, Jana Problémy komplexního plánování ochrany přírodních složek životního prostředí v ČSSR / J. 
Klacková. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- ochrana životního prostředí - Československo - studie 

 

Signatura: AK 596 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3780 z 4609 

 

Klusoň, Václav, 1926- Cílový princip v systému národohospodářského plánování : (plánování v rozvinuté 
socialistické společnosti) / Václav Klusoň a kol. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 
1982.. 

 

- hospodářské plánování - centrální plánování - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 550 Sklad. K 3019 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3781 z 4609 

 

Klvačová, Eva, 1943-2010 Deskripce základních souborů programů rozvoje národního hospodářství a vědy v 
ČSSR a jejich nejvýznamnější problémy / Eva Klvačová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického 
ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- národní hospodářství - vědecko-technický rozvoj - Československo - studie 

 

Signatura: AK 539 Sklad. K 3023 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3782 z 4609 

 

Kolbek, Jiří, 1946- Seznam vyšších rostlin, mechorostů a lišejníků střední Evropy užitých v bance geobotanických 
dat BÚ ČSAV = A list of higer plants, bryophytes and lichens of Central Europe used by the bank of geobotanical 
data in the Botanical Institute of Czechoslovak Academy of Sciences / edited by Zdenka Neuhäuslová, Jiří Kolbek 
; autor. kolektiv Josef Holub ... [et al.]. Průhonice : Botanický ústav AV ČR, 1982.. 

 

- vyšší rostliny - mechorosty - lišejníky - geobotanika - Evropa střední - seznamy 

 

Signatura: AK 646 Sklad. K 3154 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3783 z 4609 

 

Komárek, Valtr, 1930- Prognóza základních tendencí reprodukčního procesu čs. ekonomiky do roku 2000 (etapa 
1981). [D.] 3, Struktura a vědeckotechnický rozvoj / kolektiv autorů ; vedoucí redaktor Valtr Komárek. Praha : 
Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - národní hospodářství - ekonomické prognózování - Československo - studie 

 

Signatura: AK 549 Sklad. K 3015 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3784 z 4609 

 

Kopecký, Jan Základy organické fotochemie / J. Kopecký. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1982.. 

 

- organická fotochemie - učebnice vysokých škol 

 

Signatura: AK 599 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3785 z 4609 

 

Kopecký, Jan, 1950-Pancíř, Jiří Základy organické fotochemie / J. Kopecký za spolupráce J. Pancíře. Praha : 
Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1982.. 

 

- organická fotochemie - učebnice vysokých škol 

 

Signatura: AK 631 Sklad. K 3187 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3786 z 4609 

 

Krýsl, Jaroslav Teoretické problémy strategie ekonomického vývoje rozvojových zemí socialistické orientace / 
Jaroslav Krýsl. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- ekonomický růst - socialismus - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 587 Sklad. K 3054 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3787 z 4609 

 

Landa, Vladimír Problémy ekonomických vztahů Evropských společenství a rozvojových zemí africké, karibské a 
pacifické oblasti / Vladimír Landa. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - Evropa západní - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 540 Sklad. K 3017 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3788 z 4609 

 

Mejstřík, Michal, 1952- Teoretické otázky hodnocení variant vědeckotechnického rozvoje / Michal Mejstřík. Praha 
: Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - studie 

 

Signatura: AK 566 Sklad. K 3042 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3789 z 4609 

 

Mišurec, Zdeněk, 1925-2009Zastávka, Zdeněk, 1933- Metodika klasifikace prostorů formálního zápisu půdorysu 
lidové stavby / Zdeněk Mišurec, Zdeněk Zastávka. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 1982.. 

 

- lidová architektura - části staveb - půdorysy - klasifikace - dokumentace - metodologie - studie 

 

Signatura: AK 788 Sklad. K 3539 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3790 z 4609 

 

Mišurec, Zdeněk, 1925-2009Vajdiš, Jaroslav, 1920-2006 Klasifikační systém "Lidová stavba" = 
Klassifikationssystem "Der Volksbau" / Zdeněk Mišurec, Jaroslav Vajdiš, Zdeněk Zastávka. Praha : Ústav pro 
etnografii a folkloristiku ČSAV, 1982.. 

 



- lidová architektura - architektonická dekorace - architektonické detaily - architektonický design - klasifikace 

 

Signatura: AK 1120 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3791 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Cenové a finanční modely v systému modelů pro střednědobé plánování / Vladimír Nachtigal 
a kol. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- finance - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 584 Sklad. K 3057 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3792 z 4609 

 

Nekvasil, Jindra, 1926-2009 Pohřebiště lužické kultury v Moravičanech : katalog nálezů / Jindra Nekvasil. Brno : 
Archeologický ústav ČSAV, 1982.. 

 

- pohřebiště - lužická kultura - archeologické nálezy - Moravičany (Česko) - katalogy - obrazové publikace 

 

Signatura: AK 579 Sklad. AK 579 Sklad. K 3106 depozitář Jenštejn. K 3106 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3793 z 4609 

 

Nový, Luboš Československá akademie věd 1952-1982 / editor Luboš Nový. Praha : ČSAV. Ústav 
československých a světových dějin, 1982.. 

 

- 1952 - 1982 - akademie věd - dějiny - mezinárodní spolupráce - vznik - výzkum - výzkumné ústavy - věda - 
vědecké ústavy - Československo 

 

Signatura: B 3211. AK 580 Sklad. K 2913 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3794 z 4609 

 



Nový, Luboš Věda v Československu 1945 -1960 : sborník příspěvků z pracovního zasedání 22.-23.10 1980. 2. 
sv. / editor Luboš Nový. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1982.. 

 

- Československo - sborníky konferencí - dějiny vědy - lékařství - přírodní vědy - věda 

 

Signatura: AK 581 Sklad. K 2917 depozitář Jenštejn. K 2917 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3795 z 4609 

 

Nový, Luboš Věda v Československu 1945 - 1960 : sborník příspěvků z pracovního zasedání 22.-23.10.1980 1. 
sv. / editor Luboš Nový. Praha : ČSAV. Ústav československých a světových dějin, 1982.. 

 

- Československo - sborníky konferencí - mezinárodní spolupráce - věda - vědecké programy - vědecké ústavy - 
vědecký výzkum 

 

Signatura: AK 581 Sklad. K 2912 depozitář Jenštejn. K 2912 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3796 z 4609 

 

Ondráček, JaroslavStuchlíková, Jana, 1954-1999 Věteřovské sídliště v Budkovicích / J. Ondráček, J. Stuchlíková. 
Brno : Archeologický ústav ČSAV, 1982.. 

 

- archeologické nálezy - sídliště (archeologie) - věteřovská kultura - Budkovice (Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 578 Sklad. K 3098 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3797 z 4609 

 

Ordnung, Nikolaj Prognóza základních tendencí reprodukčního procesu čs. ekonomiky do roku 2000 (etapa 
1981). [D.] 1, Světové prognózy hospodářského a sociálního vývoje do roku 2000 / kolektiv autorů ; vedoucí 
redaktor Nikolaj Ordnung. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- hospodářské poměry - ekonomický růst - sociální poměry - ekonomické prognózování - Československo - studie

 

Signatura: AK 549 Sklad. K 3015 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3798 z 4609 

 

Palatová, M. Základy matematické statistiky / M. Palatová. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1982..

 

- matematická statistika - učebnice vysokých škol 

 

Signatura: AK 546 Sklad. K 3088 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3799 z 4609 

 

International Symposium Human Taeniasis and Cattle Cysticercosis : 20.-24. September 1982, České Budějovice 
: short communications in English - Russian. Praha : Academia, 1982.. 

 

- teniázy - tasemnice - cysticerkóza - parazitární nemoci - skot - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 390 Sklad. K 2712 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3800 z 4609 

 

Peša, Václav, 1923- Dějiny socialistického Československa : studie a materiály. Sv. 5, Československý lid v boji 
proti imperialismu a fašismu v Evropě v letech 1933-1945 / řídí red. kol. Václav Peša ... [et al.]. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1982.. 

 

- komunistické strany - politické dějiny - socialismus - Československo - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 435 Sklad. K 2729 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3801 z 4609 

 

Pražák, Ivo Problémy rozpoznávání a zobrazování hierarchických struktur ekonomických systémů / Ivo Pražák. 
Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- hospodářské systémy - studie 

 

Signatura: AK 585 Sklad. K 3058 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3802 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 Banks and the industrialization of the Czech lands : evolution of the structure of the 
financial system and the function of banks until 1880 / Jaroslav Purš. Praha : Ústav československých a 
světových dějin ČSAV, 1982.. 

 

- hospodářské dějiny - bankovnictví - industrializace - Česko - zprávy 

 

Signatura: AK 565 Sklad. K 3090 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3803 z 4609 

 

Rozsypal, Kurt Vývoj systému plánovitého řízení národního hospodářství v Československu v letech 1945-1970 / 
Kurt Rozsypal. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- hospodářské plánování - centrální plánování - Československo - studie 

 

Signatura: AK 552 Sklad. K 3018 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3804 z 4609 

 

Říhovský, Jiří, 1924-Dostálová, Jana Das Urnengräberfeld von Podolí / Jiří Říhovský ; překlad Jana Dostálová. 
Brno : Archeologický ústav ČSAV, 1982.. 

 

- podolská kultura - kultury popelnicových polí - archeologické nálezy - Podolí (Brno-venkov, Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 556 Sklad. K 3100 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3805 z 4609 

 

Sajdl, Přemysl Mikrobiologický ústav ČSAV 1962-1982 / za redakční radu: P. Sajdl, J. Cudlín. Praha : 
Mikrobiologický ústav ČSAV, 1982.. 

 

- vědecké instituce a organizace - činnost institucí a organizací - vědecké ústavy - Česko - jubilejní publikace 

 



Signatura: AK 576 Sklad. K 3093 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3806 z 4609 

 

Sedláček, Blahoslav, 1925-1999 Polymery v lékařství : 3. celostátní konference : Brno, 20.-22.10.1982 / red. B. 
Sedláček. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1982.. 

 

- polymery - lékařství - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 559 Sklad. K 3087 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3807 z 4609 

 

Sereghyová, Jana Postavení národohospodářského komplexu ČSSR ve společenství RVHP : na přelomu 70. a 
80. let / Jana Sereghyová a kol. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- národní hospodářství - Československo - studie 

 

Signatura: AK 569 Sklad. K 3049 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3808 z 4609 

 

Svojtková, Věra, 1936- Výběrová bibliografie k 25. výročí založení ústavu : soupis publikační činnosti současných 
vědeckých a odborných pracovníků / sestavila Věra Svojtková ; úvodní slovo Jarmila Skalková. Praha : 
Pedagogický ústav J. A. Komenského ČSAV, 1982.. 

 

- vědecké ústavy - pedagogika - výběrové bibliografie - odborné bibliografie - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 544 Sklad. K 3003 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3809 z 4609 

 

Tepper, Tomáš, 1950- Místo vědy v kapitalistické ekonomice v podmínkách vědeckotechnické revoluce : obecně 
teoretické otázky / Tomáš Tepper. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 



 

- věda a technika - vědecko-technický rozvoj - kapitalismus - studie 

 

Signatura: AK 575 Sklad. K 3041 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3810 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Frekvenční slovník současné odborné češtiny / za vedení Marie Těšitelové zpracoval 
kolektiv oddělení matematické lingvistiky Ústavu pro jazyk český ČSAV. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 
1982.. 

 

- čeština - oborová terminologie - frekvenční slovníky 

 

Signatura: AK 583 Sklad. K 3071 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3811 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Kvantitativní charakteristiky současné české publicistiky / Marie Těšitelová s kolektivem 
oddělení matematické lingvistiky a fonetiky Ústavu pro jazyk český ČSAV. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 
1982.. 

 

- publicistika - kvantitativní lingvistika - Česko - studie 

 

Signatura: AK 563 Sklad. K 3073 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3812 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Kvantitativní charakteristiky současné české publicistiky : tabulky a grafy / za vedení 
Marie Těšitelové zpracoval kolektiv oddělení matematické lingvistiky a fonetiky Ústavu pro jazyk český ČSAV. 
Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1982.. 

 

- publicistika - kvantitativní lingvistika - Česko - tabulky - grafy 

 

Signatura: AK 571 Sklad. K 3073 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3813 z 4609 

 

Toms, Miroslav, 1944-1988Dědek, Oldřich, 1953- Vnitřní a vnější kritéria efektivnosti v plánování společenské 
výroby / Miroslav Toms, Oldřich Dědek. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1982.. 

 

- národní hospodářství - ekonomická efektivnost - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 555 Sklad. K 3020 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3814 z 4609 

 

SSCT 82 : Proceedings of the Summer Symposium on Circuit Theory : Palace of culture, Prague, July 12-16. 
1982. Prague : Institute of Radio Engineering and Electronics, Czechoslovak Academy of Sciences, [1982].. 

 

- elektrické obvody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 561 Sklad. AK 561 Sklad. K 3176 depozitář Jenštejn. K 3176 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3815 z 4609 

 

Vobecký, Miloslav, 1929- Ústav nukleární biologie a radiochemie ČSAV 1962-1982 : bibliografie 1957-1981 / 
redakční rada: Miloslav Vobecký ... [et al.]. Praha : Ústav nukleární biologie a radiochemie ČSAV, 1982.. 

 

- radiochemie - bibliografie 

 

Signatura: AK 562 Sklad. K 3101 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3816 z 4609 

 

Deset let Ústavu krajinné ekologie ČSAV : bibliografie 1971-1981 / připravila ediční komise Ústavu krajinné 
ekologie ČSAV. Praha : Ústav krajinné ekologie ČSAV, 1982.. 

 

- krajinná ekologie - bibliografie 

 

Signatura: AK 568 Sklad. K 3069 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3817 z 4609 

 

Barák, Ladislav Aktuální problémy kvalifikace a vzdělávání v čsl. národním hospodářství : vývoj, využití, 
prognóza, efektivnost / Ladislav Barák a kol. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 
1981.. 

 

- ekonomika školství - profesní kompetence - Československo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 506 Sklad. K 2785 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3818 z 4609 

 

Beran, Jiří Inventář archivního fondu Královské české společnosti nauk : 1784-1952 / Jiří Beran. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ústřední archiv, 1981.. 

 

- archivní fondy - jednací řády - publikační činnost - učené společnosti - vědecká činnost - účetnictví - Česko - 
soupisy 

 

Signatura: B 7727. III 0 Příručka. AK 522 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3819 z 4609 

 

Bláha, Karel, 1929-1987 Cyklus Organická chemie. Sv. 5, Spektroskopické metody v organické chemii / K. Bláha 
... [et al.]. Praha : ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, 1981.. 

 

- organická chemie - spektroskopie - monografie 

 

Signatura: AK 512 Sklad. K 3085 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3820 z 4609 

 

Bláha, Karel, 1929-1987 Cyklus Organická chemie. Sv. 6, Stereochemie / K. Bláha ... [et al.]. Praha : ČSAV. 
Ústav organické chemie a biochemie, 1981.. 

 

- stereochemie - monografie 

 

Signatura: AK 528 Sklad. K 3084 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3821 z 4609 

 

Brčák, Josef, 1925-1984 Teoretické přístupy ke zdokonalování soustavy plánovitého řízení ekonomiky ČSSR : 
expertiza / Josef Brčák a kolektiv. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1981.. 

 

- hospodářské plánování - centrální plánování - Československo - studie 

 

Signatura: AK 521 Sklad. K 3029 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3822 z 4609 

 

Čefelín, P. List of Papers 1981 = Seznam prací = Spisok rabot / editor P. Čefelín ... [et al.]. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1981.. 

 

- makromolekulární chemie - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 567 Sklad. K 3145 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3823 z 4609 

 

Gawrecki, Dan, 1943- Metodologické a metodické otázky výzkumu průmyslových oblastí za kapitalismu / Dan 
Gawrecki ... [et al.]. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1981.. 

 

- průmyslové zóny - kapitalismus - metodologie - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 537 Sklad. K 3037 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3824 z 4609 

 

Hrala, Jiří, 1931-2002 Archeological News in the Czech Socialist Republic : 10. congrès international des 
sciences préhistoriques et protohistoriques, Mexico 1981 / edit. by Jiří Hrala ; [z češ. přel.] Petr Charvát, Hana 
Tichá. Prague ; Brno : Archeological Institute of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1981.. 

 



- archeologie - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 514 Sklad. K 3143 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3825 z 4609 

 

Hřebíček, Luděk, 1934- Rozdílné cesty : příspěvek ke srovnání socialistického a nesocialistického vývoje národů 
Západní a Střední Asie / vypracoval kol. pracovníků oddělení Středního východu a arabských zemí v Orientálním 
ústavu ČSAV. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1981.. 

 

- kulturní antropologie - sociální antropologie - civilizace - kultura - etnografie - Asie západní - Asie střední - 
srovnávací studie 

 

Signatura: AK 778 Sklad. K 3512 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3826 z 4609 

 

Hubený, Ivan, 1948- Stellar spectra and their interpretation : 1. conference of the Subcommission No. 2, Brno, 
June 8-12, 1981 / edited by I. Hubený and B. Onderlička. [Ondřejov] : Astronomical Institute of the Czechoslovak 
Academy of Sciences, [1981].. 

 

- hvězdy - spektra - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 648 Sklad. K 3188 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3827 z 4609 

 

Kandová, Jitka Interaktivní postupy ve vícekriteriálním rozhodování : interaktivní modelování a systémy : literární 
rešerše / Jitka Kandová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1981.. 

 

- optimální rozhodování - interaktivní systémy - modelování a simulace - bibliografie - rešerše 

 

Signatura: AK 527 Sklad. K 3025 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3828 z 4609 



 

Kandová, Jitka Modelování vícestupňových ekonomických systémů : literární rešerše / Jitka Kandová. Praha : 
Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1981.. 

 

- hospodářské systémy - matematické modelování - bibliografie - rešerše 

 

Signatura: AK 532 Sklad. K 3026 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3829 z 4609 

 

Kolaříková, Olga, 1927-2005 Česko-francouzský psychologický slovník. Oddíl R-Š / Olga Kolaříková. Brno : 
Psychologická laboratoř ČSAV, 1981.. 

 

- psychologie - terminologie - čeština - francouzština - jazykové slovníky 

 

Signatura: AK 4534 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3830 z 4609 

 

K některým otázkám vývoje průmyslových oblastí v podmínkách výstavby socialismu : konference o vývoji 
průmyslových oblastí v podmínkách výstavby socialismu, Třinec 16.-18. září 1980. Opava : Slezský ústav ČSAV, 
1981.. 

 

- průmyslové zóny - socialistické hospodářství - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 531 Sklad. K 3032 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3831 z 4609 

 

Krása, Miloslav, 1920- Novodobá Indie a Pákistán : předmětová bibliografie knih zahraničních autorů v 
československých knihovnách / sestavil a redigoval Miloslav Krása ; bibliografická spolupráce Dagmar Volrábová 
= Modern India and Pakistan : subject bibliography of books by foreign authors in Czechoslovak libraries / 
compiled and edited by Miloslav Krása ; bibliographical assistance Dagmar Volrábová. Praha : Orientální ústav 
ČSAV, 1981.. 

 

- odborná literatura - orientalistika - knihovní fondy - Česko - země světa - Indie - Pákistán - odborné bibliografie - 
regionální bibliografie 

 

Signatura: AK 767 Sklad. AK 767 Sklad. K 3518 depozitář Jenštejn. K 3518 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3832 z 4609 

 

Lacina, Karel, 1943- Úloha armády v politickém životě subsaharské Afriky / Karel Lacina. Praha : Orientální ústav 
ČSAV, 1981.. 

 

- armáda - armáda a veřejnost - národní bezpečnost - ozbrojené konflikty - ozbrojené síly - politická moc - státní 
převraty - rozvojové země - Afrika subsaharská - studie 

 

Signatura: AK 657 Sklad. K 3198 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3833 z 4609 

 

Medunová, Anna, 1929-2001Doležal, J. Jevišovice - Starý zámek : Schicht C2, C1, C : Katalog der Funde / Anna 
Medunová-Benešová ; překlad J. Doležal. Brno : Archeologický ústav ČSAV, 1981.. 

 

- archeologické nálezy - jevišovická kultura - Jevišovice-oblast (Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 547 Sklad. K 3105 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3834 z 4609 

 

Nešporová, Alena, 1950- Specifikace dimenzí ekonomických veličin při modelování reprodukčního procesu / 
Alena Nešporová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1981.. 

 

- národní hospodářství - ekonomické ukazatele - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 513 Sklad. K 3027 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3835 z 4609 

 

Neustadt, Alojz, 1937- Mezinárodní cena v podmínkách mezinárodní socialistické ekonomické integrace / Alojz 
Neustadt. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1981.. 

 

- ekonomická integrace - světové ceny - socialistické země - studie 



 

Signatura: AK 545 Sklad. K 3021 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3836 z 4609 

 

Politika Západu a ČLR vůči subsaharské Africe v šedesátých a sedmdesátých letech. Praha : ČSAV. Orientální 
ústav, 1981.. 

 

- 20. stol. - Afrika - Západ - kapitalistické státy - kolonialismus - kolonie - mezinárodní vztahy - politické vztahy - 
státy - zahraniční politika - Čína 

 

Signatura: AK 662 Sklad. K 2919 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3837 z 4609 

 

Ordnung, Nikolaj Postavení rozvojových zemí ve světové ekonomice na prahu 80. let : tendence, peoblémy, 
perspektivy / Nikolaj Ordnung a kolektiv. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1981.. 

 

- světová ekonomika - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 525 Sklad. AK 525 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3838 z 4609 

 

Orlíček, Zdeněk, 1911- Kritéria strukturální politiky z hlediska náročnosti vývozu na výrobní faktory / Zdeněk 
Orlíček. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1981.. 

 

- zahraniční obchod - vývoz - dovoz - strukturální politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 515 Sklad. K 3028 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3839 z 4609 

 

Peša, Václav, 1923- Dějiny socialistického Československa : studie a materiály. Sv. 4, Dějiny budování 



socialismu v ČSSR (Teze) / řídí red. kol. Václav Peša ... [et al.]. Praha : Ústav československých a světových 
dějin ČSAV, 1981.. 

 

- komunistické strany - politické dějiny - socialistické hospodářství - ekonomický růst - sociální dějiny - 
Československo - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 435 Sklad. K 2729 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3840 z 4609 

 

Píšek, Milan, 1932-Vobořil, Jan Vybrané metody dlouhodobého prognózování a jejich využití / Milan Píšek, Jan 
Vobořil. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1981.. 

 

- ekonomické prognózování - ekonometrické modely - příručky 

 

Signatura: AK 519 Sklad. K 3022 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3841 z 4609 

 

Poulík, Josef, 1910-1998 Současné úkoly československé archeologie : referáty z celostátní konference 
československých archeologů, Valtice 17.-20.10.1978 / odpovědný redaktor Josef Poulík ; překlad do ruštiny Ivan 
Krutina, překlad do němčiny Rudolf Tichý. Brno : Archeologický ústav ČSAV, 1981.. 

 

- archeologie - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 554 Sklad. K 3097 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3842 z 4609 

 

Samek, Stanislav Metoda kvantifikace vlivu změn struktury, kooperace a úspor na změny ekonomických 
ukazatelů / Stanislav Samek. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1981.. 

 

- národní hospodářství - analýza dat - ekonomické ukazatele - studie 

 

Signatura: AK 529 Sklad. K 3030 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3843 z 4609 

 

Šaldová-Štefanová, Věra, 1922-Plátková, H. Westböhmen in der späten Bronzezeit : Befestigte Höhensiedlungen 
Okrouhlé Hradiště = Pozdní doba bronzová v západních Čechách : výšinná opevněná sídliště Okrouhlé Hradiště / 
V. Šaldová ; překlad do němčiny H. Plátková. Praha : Academia, 1981.. 

 

- archeologické nálezy - pozdní doba bronzová - opevněná sídla - sídliště (archeologie) - Okrouhlé Hradiště 
(Konstantinovy Lázně, Česko) - Čechy západní (Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 557 Sklad. K 3107 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3844 z 4609 

 

Šlechtová, Alena, 1931- Státní hvězdárna : inventář archivního fondu / Alena Šlechtová. Praha : Ústřední archiv 
ČSAV, 1981.. 

 

- archivní fondy - inventáře 

 

Signatura: AK 526 Sklad. K 3033 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3845 z 4609 

 

Tyl, Zdeněk, 1913- Bibliografický soupis publikovaných prací za léta 1954-1981 : (Univ. prof. PhDr. Jan Petr, 
DrSc.) / zpracovali Zdeněk Tyl a Milena Tylová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 
1981.. 

 

- slavistika - slavisté - personální bibliografie 

 

Signatura: AK 523 Sklad. K 3094 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3846 z 4609 

 

Vaněk, Zdenko, 1924- Physiology and pathophysiology of the production of excessive metabolites / Z. Vaněk ... 
[et al.]. Prague : Institute of Microbiology. Czechoslovak Academy of Sciences, 1981.. 

 

- metabolity - sekundární metabolity - biomolekuly - studie 

 

Signatura: AK 518 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3847 z 4609 

 

Veselá, Zdeňka, 1930-1998 Rozdílnými cestami : srovnání sociálně ekonomického vývoje sovětské Střední Asie, 
Kazachstánu a Zakavkazska s vývojem v Turecku, Íránu a Afghánistánu / kol. prac. odd. Střed. východu a Afriky 
Orient. úst. ČSAV ; úvod: Zdenka Veselá. [Praha] : Orientální ústav ČSAV, [1981].. 

 

- společenská transformace - sociální poměry - hospodářské poměry - Zakavkazsko - Kazachstán - Turecko - Írán 
- Afghánistán - Asie střední - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 516 Sklad. K 3035 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3848 z 4609 

 

Viehweger, Dieter Linguistica. 1, Satzsemantische Komponenten und Relationen im Text / hrsg. von Franrišek 
Daneš und Dieter Viehweger. Praha : ČSAV. Ústav pro jazyk český, 1981.. 

 

- lingvistické studie - lingvistika - sborníky - sémantika - text - věty 

 

Signatura: AK 524 Sklad. K 2918 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3849 z 4609 

 

Bajger, Lubomír, 1934- Průmyslové oblasti Československa v období socialistické výstavby : hospodářský, 
demografický a sociální vývoj / Lubomír Bajger. 1. vyd. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1980.. 

 

- průmyslové zóny - Československo - výběrové bibliografie 

 

Signatura: AK 491 Sklad. K 2783 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3850 z 4609 

 

Beránek, Bohumil Revoluční hnutí v Latinské Americe : (1945-1975) / Bohumil Beránek ... [et al.]. Praha : 
Orientální ústav ČSAV, 1980.. 

 



- revoluce - hnutí za nezávislost - národní hnutí - politické dějiny - státní převraty - rozvojové země - Latinská 
Amerika - Jižní Amerika - kolektivní monografie 

 

Signatura: AK 558 Sklad. AK 558 Sklad. K 3004 depozitář Jenštejn. K 3004 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3851 z 4609 

 

Bláha, Karel, 1929-1987 Cyklus Organická chemie. Sv. 4, Moderní syntetické metody II / K. Bláha ... [et al.]. 
Praha : ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, 1980.. 

 

- organické syntézy - monografie 

 

Signatura: AK 479 Sklad. K 2748 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3852 z 4609 

 

Blajerová, Miroslava, 1928- Příspěvky k poznání populací časného středověku až novověku v Čechách / 
Miroslava Blajerová. Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1980.. 

 

- slovanská archeologie - pohřebiště - kostrové hroby - kosterní pozůstatky člověka - antropologický výzkum - 
středověk - raný středověk - novověk - Hradsko (Mšeno, Česko) - Kouřim (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 503 Sklad. K 2770 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3853 z 4609 

 

Exner, Otto, 1924-2008 Cyklus Organická chemie. Sv. 3, Studium mechanismů organických sloučenin / O. Exner 
... [et al.]. Praha : ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, 1980.. 

 

- reakční kinetika - organické sloučeniny - monografie 

 

Signatura: AK 480 Sklad. K 2748 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3854 z 4609 



 

Hájek, Jan, 1954- Comparative research into mercantilistic theories in Europe of the 16th and 17th centuries / Jan 
Hájek. Praha : Ústav československých a světových dějin Československé akademie věd, 1980.. 

 

- merkantilismus - ekonomické teorie - Evropa - studie 

 

Signatura: AK 507 Sklad. K 2758 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3855 z 4609 

 

Houbová, Bohumila Historiografie v Československu 1970-1980 : výběrová bibliografie = Istoriografija v 
Čechoslovakii 1970-1980 = Historiography in Czechoslovakia 1970-1980 / sestavili: Bohumila Houbová ... [et al.] ; 
předmluvu napsal Jaroslav Purš. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1980.. 

 

- historiografie - dějiny - Československo - výběrové bibliografie 

 

Signatura: AK 493 Sklad. K 2759 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3856 z 4609 

 

Hudeček, Jaroslav Zájmy, postoje a hodnotové orientace současné adolescentní mládeže : závěrečná zpráva 
subdílčího úkolu SPZV VIII-5-1/8. 1. část / J. Hudeček a kol. Brno : Psychologická laboratoř ČSAV, 1980.. 

 

Signatura: AK 4534 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3857 z 4609 

 

Kociánová, Helena Změny v rozdělování národního důchodu a ekonomické postavení námezdně pracujících v 
soudobém kapitalismu / Helena Kociánová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 
1980.. 

 

- národní důchod - přerozdělování - sociální poměry - kapitalistické země - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 510 Sklad. K 2776 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3858 z 4609 

 

Kolář, zdeněk Ke kritice buržoazních a revizionistických směrů v pedagogice : příspěvek k řešení úkolu státního 
plánu VIII-6-11 / odpovědný redaktor Zdeněk Kolář. Praha : Pedagogický ústav Jana Amose Komenského ČSAV, 
1980.. 

 

- pedagogika - vzdělávací politika - socialismus - výchova a vzdělávání - ideologie - sborníky 

 

Signatura: AK 497 Sklad. K 2731 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3859 z 4609 

 

Krumphanzlová, Zdenka, 1931-Rataj, Jan, 1913-2002 Archeologická periodika a jejich zkratky = Periodical 
publications and their abbreviations = Archäologische Periodika und deren Abkürzungen = Periodičeskije izdanija 
i ich sokraščenija / Z. Krumphanzlová, J. Rataj. Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1980.. 

 

- archeologie - odborné časopisy - periodika - zkratky - země světa - seznamy 

 

Signatura: AK 499 Sklad. K 2771 depozitář Jenštejn. K 2771 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3860 z 4609 

 

Kuře, Miroslav Zaměstnanost v rozvojových zemích : problémy a možnosti řešení / Miroslav Kuře. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1980.. 

 

- zaměstnanost - rozvojové země - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 500 Sklad. K 2779 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3861 z 4609 

 

Lacina, Karel, 1943- Subsaharská Afrika po druhé světové válce / Karel Lacina ... [et al.]. Praha : Orientální ústav 
ČSAV, 1980.. 

 

- dějiny - politické dějiny - Afrika - sborníky 

 

Signatura: AK 533 Sklad. AK 533 Sklad. K 3036 depozitář Jenštejn. K 3036 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3862 z 4609 

 

Landa, Vladimír Aktivita mezinárodních společností ve vztahu k rozvojovým zemím : vybrané aspekty / Vladimír 
Landa. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1980.. 

 

- nadnárodní společnosti - mezinárodní vztahy - rozvojové země - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 509 Sklad. K 2777 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3863 z 4609 

 

Míček, Miroslav Organizační opatření a organizační formy přispívající k urychlování cyklů výzkum - výroba. 1. / 
Miroslav Míček. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1980.. 

 

- vědecký výzkum - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 508 Sklad. K 2738 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3864 z 4609 

 

Míček, Miroslav Organizační opatření a organizační formy přispívající k urychlování cyklů výzkum - výroba. 2. / 
Miroslav Míček. Praha : Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV, 1980.. 

 

- vědecký výzkum - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 508 Sklad. K 2738 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3865 z 4609 

 

Nedoma, JosefVokálová, Jaroslava, 1942- Analýza struktury systémů se vzájemně podmíněnými vazbami / Josef 
Nedoma, Jaroslava Vokálová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1980.. 

 

- operační výzkum - systémová analýza - studie 

 

Signatura: AK 505 Sklad. K 2778 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3866 z 4609 

 

Nový, Luboš Revoluční změny v oblasti vědy a techniky : 2. poloviny 19. a počátku 20. století jako předpoklad 
vědeckotechnické revoluce : vědecké zasedání Liblice 18.-20.10. 1979 / rediguje Luboš Nový. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1980.. 

 

- dějiny vědy - dějiny techniky - vědecko-technický rozvoj - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 498 Sklad. K 2751 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3867 z 4609 

 

Peša, Václav, 1923- Dějiny socialistického Československa : studie a materiály. Sv. 3 / řídí red. kol. Václav Peša 
... [et al.]. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1980.. 

 

- druhá světová válka, 1939-1945 - České květnové povstání, 1945 - socialistické hospodářství - dějiny - 
hospodářské dějiny - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 435 Sklad. K 2729 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3868 z 4609 

 

Peša, Václav, 1923- Sovětští frontoví kameramani v bojích za osvobození Československa v letech 1944-1945 / 
Václav Peša. Praha : Ústav čs. a světových dějin ČSAV, 1980.. 

 

- kameramani - Rusové - druhá světová válka, 1939-1945 - bojové operace - studie 

 

Signatura: AK 494 Sklad. K 2747 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3869 z 4609 

 

Průcha, Jan Modely perspektivního systému vzdělávání a výchovy v socialistické společnosti : výsledky výzkumů 
k úkolu VIII-5-4/2 / odpovědný redaktor Jan Průcha. Praha : Pedagogický ústav J. A. Komenského ČSAV, 1980.. 

 



- pedagogika - vzdělávací politika - výchova a vzdělávání - socialismus - ideologie - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 504 Sklad. K 2730 depozitář Jenštejn. KK1696 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3870 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 Scientific and technological revolution and the fight for peace : XVth International 
congress of historical sciences, Bucharest 1980 / Jaroslav Purš. Praha : Ústav československých a světových 
dějin ČSAV, 1980.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - vojenská technika - mírová koexistence - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 495 Sklad. K 2754 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3871 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 Scientific and technical progress and the peace movement : XVth International 
congress of historical sciences in Bucharest 1980 / Jaroslav Purš. Prague : Institute of Czechoslovak and World 
History of the CAS, 1980.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - vojenská technika - mírová koexistence - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 492 Sklad. K 2753 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3872 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 Problems of continuity and discontinuity in history : XVth International congress of 
historical sciences in Bucharest 1980 = [Sborník přednášek z 15. mezin. kongresu historických věd v Bukurešti 
1980] / edited by Jaroslav Purš in co-operation with Karel Herman. Praha : Institute of Czechoslovak and World 
History of the CAS, 1980.. 

 

- světové dějiny - historické vědy - historiografie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 496 Sklad. K 2752 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3873 z 4609 

 

Putnik, Jiří Vývoj struktury průmyslu ve světové kapitalistické soustavě : se zaměřením na rozvojové země / Jiří 
Putnik. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1980.. 

 

- průmysl - kapitalismus - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 501 Sklad. K 2737 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3874 z 4609 

 

Rotschová, J.Pospíšil, J. Identifikace a stanovení stabilizátorů v polymerech / J. Rotschová a J. Pospíšil. Praha : 
Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1980.. 

 

- polymery - chemická analýza - detekce (chemie) - studie 

 

Signatura: AK 530 Sklad. K 3103 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3875 z 4609 

 

Srba, Bořivoj, 1931- Inscenační tvorba E. F. Buriana : 1939-1941 / Bořivoj Srba. Praha : Ústav pro českou a 
světovou literaturu ČSAV, 1980.. 

 

- divadelní teorie - divadelní inscenace - studie 

 

Signatura: AK 520 Sklad. K 3034 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3876 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Frekvenční slovník současné české publicistiky / kolektiv oddělení matematické 
lingvistiky Ústavu pro jazyk český ČSAV za vedení Marie Těšitelské. Praha : Ústav pro jazyk český 
Československé akademie věd, 1980.. 

 

- čeština - žurnalistika - publicistika - frekvenční slovníky 

 

Signatura: AK 511 Sklad. K 2732 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3877 z 4609 

 

Těšitelová, Marie, 1921- Frekvenční slovník současné české administrativy / za vedení Marie Těšitelové 
zpracoval kolektiv oddělení matematické lingvistiky Ústavu pro jazyk český ČSAV. Praha : Ústav pro jazyk český 
ČSAV, 1980.. 

 

- administrativa - administrativní literatura - čeština - odborný jazyk - terminologie - frekvenční slovníky 

 

Signatura: AK 553 Sklad. K 3005 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3878 z 4609 

 

Naučno-techničeskaja revoljucija v uslovijach sovremennogo kapitalizma / kollektiv avtorov. Praga : 
Ekonomičeskij instityt Čechoslovackoj akademii nayk, 1980.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - kapitalismus - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 487 Sklad. K 2780 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3879 z 4609 

 

Arnold, Zdeněk, 1922-1996 Cyklus Organická chemie. Sv. 2, Moderní syntetické metody / Z. Arnold ... [et al.]. 
Praha : ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, 1979.. 

 

- organické syntézy - monografie 

 

Signatura: AK 479 Sklad. K 2748 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3880 z 4609 

 

Bečka, Jan, 1938-Bečková, Dagmar, 1934- Barma po druhé světové válce / Jan Bečka, Dagmar Bečková. Praha 
: Orientální ústav ČSAV, 1979.. 

 

- dějiny - politické dějiny - Barma - monografie 

 



Signatura: AK 490 Sklad. K 2735 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3881 z 4609 

 

Brouček, Stanislav, 1947- České národopisné hnutí na konci 19. století = Die techechische volkskundliche 
Bewegung am Ende des 19. Jahrhunderts / Stanislav Brouček. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 
1979.. 

 

- dějiny - etnografie - folkloristika - češství - Česko - studie 

 

Signatura: AK 481 Sklad. K 2727 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3882 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- The Most recent tendencies in the socialist orientation of various African and Arab 
countries : materials of the international scientific symposium / editor Jaroslav Cesar. Praha : Academia, 1979.. 

 

- socialismus - socialistické hospodářství - arabské země - Afrika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 486 Sklad. K 2762 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3883 z 4609 

 

Čefelín, P. Problemkommission "Hochmolekulare Verbindungen" der Akademien der Wissenschaften der 
sozialistischen Länder : gemeinsame Arbeiten der Expertengruppen / redaktion P. Čefelín ... [et al.]. Praha : 
Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1979.. 

 

- polykondenzace - polymery - polymerizace - vědecká práce - seznamy 

 

Signatura: AK 455 Sklad. K 2790 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3884 z 4609 

 

Černý, Martin, 1937-Glückaufová, Dagmar Aplikace metod vícekriteriálního vyhodnocování / Martin Černý, 
Dagmar Glückaufová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1979.. 



 

- matematická optimalizace - vícekriteriální rozhodování - optimalizační metody - studie 

 

Signatura: AK 475 Sklad. K 2722 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3885 z 4609 

 

Deyl, Zdeněk Soupis literatury k sociálním dějinám ČSR 1918-1938. D. 3., Sociální hnutí / Zdeněk Deyl. Praha : 
Ústav čs. a světových dějin ČSAV, 1979.. 

 

- sociální dějiny - sociální poměry - sociální problémy - odborové hnutí - stávky - nezaměstnanost - člověk a 
společnost - Československo - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 320 Sklad. K 2141 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3886 z 4609 

 

Otázky společenské efektivnosti zemědělsko-průmyslového komplexu / kolektiv autorů. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1979.. 

 

- zemědělsko-průmyslové komplexy - ekonomická efektivnost - socialistické hospodářství - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 472 Sklad. AK 472 Sklad. K 2721 depozitář Jenštejn. K 2721 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3887 z 4609 

 

Fojtík, FrantišekSlonková, Vlasta Vznik a uplatnění některých nových forem spolupráce členských zemí RVHP v 
plánování : soubor studií / František Fojtík, Vlasta Slonková. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického 
ústavu ČSAV, 1979.. 

 

- mezinárodní spolupráce - mezinárodní hospodářské vztahy - plánování - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 482 Sklad. K 2719 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3888 z 4609 

 

Havlová, Hana Sborník prací přednesených na Semináři o experimentálním modelování a řešení 
pravděpodobnostních problémů : pořádaném ve dnech 10.9.-14.9. 1979 v DVP ČSAV Liblice u Prahy / 
vypracoval kolektiv autorů ; redakci provedla H. Havlová. Praha : Ústav teorie informace a automatizace ČSAV, 
1979.. 

 

- modelování a simulace - pravděpodobnostní metody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 476 Sklad. AK 476 Sklad. K 2756 depozitář Jenštejn. K 2756 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3889 z 4609 

 

Herman, Karel, 1921- Rapports, co-rapports, communications tchécoslovaques pour le 4. congrès de 
l'Association internationale d'études du Sud-Est européen / rédaction Karel Heman, Jozef Vladár. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1979.. 

 

- zahraniční vztahy - dějiny - balkanistika - balkánské literatury - balkánské země - Česko - Evropa jihovýchodní - 
sborníky 

 

Signatura: AK 446 Sklad. K 2998 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3890 z 4609 

 

Kolaříková, Olga, 1927-2005 Česko-francouzský psychologický slovník. Oddíl M-O / Olga Kolaříková. Brno : 
Psychologická laboratoř ČSAV, 1979.. 

 

- psychologie - terminologie - čeština - francouzština - jazykové slovníky 

 

Signatura: AK 4534 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3891 z 4609 

 

Kučera, Jan Optipack : uživatelský popis modifikace 1.2 : dílčí zpráva / Jan Kučera ... [et al.]. Brno : Ústav 
fysikální metalurgie ČSAV, 1979.. 

 

- metoda nejmenších čtverců - aplikační software - nelineární programování - příručky 

 

Signatura: AK 478 Sklad. K 3070 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3892 z 4609 

 

Kutil, JaroslavKrupička, Jaroslav Meziodvětvové vztahy zemědělství a efektivnost výroby potravin / J. Kutil, J. 
Krupička, J. Seják. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1979.. 

 

- zemědělství - výroba potravin - meziodvětvové vztahy - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 484 Sklad. K 2723 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3893 z 4609 

 

Marková, Dagmar, 1935-Bečková, Dagmar, 1934- Problémy společenského pokroku v Asii : Indie a Barma : 
sborník statí / Dagmar Ansáríová, Dagmar Bečková, Stanislava Vavroušková. Praha : Orientální ústav ČSAV, 
1979.. 

 

- společnost - sociální pokrok - socioekonomické skupiny - sociální stratifikace - sociální nerovnost - alfabetizace - 
negramotnost - rozvojové země - Asie jižní - Indie - Barma - sborníky 

 

Signatura: AK 673 Sklad. K 3220 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3894 z 4609 

 

Nekvasil, Jindra, 1926-2009 Horákovské sídliště v Brně-Králově Poli / Jindra Nekvasil. Brno : Archeologický ústav 
ČSAV, 1979.. 

 

- horákovská kultura - sídliště (archeologie) - archeologické nálezy - Královo Pole (Brno, Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 517 Sklad. K 3099 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3895 z 4609 

 

Nikl, MiroslavKubánek, Josef Studie o maoismu. [D.] 2 / Miroslav Nikl, Josef Kubánek. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1979.. 

 



- maoismus - studie 

 

Signatura: AK 425 Sklad. K 2692 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3896 z 4609 

 

Nový, Luboš, 1929- Věda v Československu 1918-1952 : sborník příspěvků z pracovního zasedání 6.12.1978 v 
Praze / red. Luboš Nový a Jaroslav Folta. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1979.. 

 

- dějiny vědy - Československo - 1918-1952 - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 473 Sklad. K 2717 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3897 z 4609 

 

Nový, Luboš, 1929- Vědecká zasedání k dějinám biologie : Vývoj botaniky na Moravě - P. A. Mattioli : sborník 
příspěvků z vědeckých zasedání u příležitosti 200. výročí narození akademika Josefa Podpěry 8.11.1978 v Brně 
a 400. výročí úmrtí P. A. Mattioliho 20.4.1977 v Praze / k vyd. připravil Luboš Nový. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1979.. 

 

- dějiny biologie - dějiny botaniky - Morava (Česko) - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 477 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3898 z 4609 

 

Peciar, Štefan, 1912-1989 K marxistické metodologii v jazykovědě : sborník referátů a diskusních příspěvků z 
celost. konference uspoř. věd. kolegii ČSAV a SAV 7.-9.9.1977 v Olomouci / uspořádali Štefan Peciar a Jaroslav 
Popela. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1979.. 

 

- lingvistika - metodologie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 485 Sklad. K 2726 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3899 z 4609 



 

Peša, Václav, 1923- Dějiny socialistického Československa : studie a materiály. Sv. 2 / řídí red. kol. Václav Peša 
... [et al.]. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1979.. 

 

- druhá světová válka, 1939-1945 - politické dějiny - dějiny - Československo - Sovětský svaz - sborníky 

 

Signatura: AK 435 Sklad. K 2729 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3900 z 4609 

 

Pitronová, Blanka, 1928-2006 Haličské migrace na Ostravsko / Blanka Pitronová. Opava : Slezský ústav ČSAV, 
1979.. 

 

- migrace obyvatelstva - Halič (Polsko a Ukrajina) - Ostrava-oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 432 Sklad. K 2781 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3901 z 4609 

 

Prosecký, Jiří, 1949- Bedřich Hrozný (*6.5.1879 - +12.12.1959) : bibliografie 1902-0979 / sestavil Jiří Prosecký ; 
životopisnou poznámku napsal Vladimír Souček. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1979.. 

 

- filologové - orientalisté - orientalistika - chetitologie - písmo - biografie - odborné bibliografie - personální 
bibliografie - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 461 Sklad. K 2765 depozitář Jenštejn. II 12410. II 12412. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3902 z 4609 

 

Purš, Jaroslav, 1922-1997 Proti maoismu za vědecký výklad dějin : sborník referátů z konference, která se konala 
v Moskvě ve dnech 27.-28. března 1979. Sv. 1 / redakční rada: Jaroslav Purš ... [et al.]. Vyd. 1. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1979.. 

 

- maoismus - kritika politiky - marxismus-leninismus - historiografie - dějiny - Čína - kritiky - sborníky 

 

Signatura: AK 459 Sklad. K 2741 depozitář Jenštejn. II 12527. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 3903 z 4609 

 

Pytlík, Radko, 1928- Vztahy a cíle socialistických literatur / redigovali Radko Pytlík a Hana Hrzalová. Praha : 
Ústav pro českou a světovou literaturu ČSAV, 1979.. 

 

- literární kritika - socialistický realismus (literatura) - literatura a politika - literární komparatistika - Sovětský svaz - 
socialistické země - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 469 Sklad. K 2739 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3904 z 4609 

 

Robek, Antonín, 1931-2008 Lidové kronikářství na Lounsku / Antonín Robek. Praha : Ústav pro entnografii a 
folkloristiku ČSAV, 1979.. 

 

- etnografie - historické prameny - kronikářství - obecní kroniky - venkov - Louny-oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 281 Sklad. K 1958 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3905 z 4609 

 

Rumler, Miroslav Vědeckotechnická revoluce a soudobý vyspělý kapitalismus : pokus o marxistický politicko-
ekonomický rozbor / Miroslav Rumler. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1979.. 

 

- kapitalismus - vědecko-technická revoluce - studie 

 

Signatura: AK 483 Sklad. K 2724 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3906 z 4609 

 

Ryba, Bohumil Soupis rukopisů Strahovské knihovny Památníku národního písemnictví v Praze : soupis vychází 
jako součást prací Komise pro soupis a studium rukopisů Československé akademie věd = Catalogus codicum 
Bibliothecae Strahoviensis. Díl III., Strahovské rukopisy DF-DG (čís. 1236-1821) / zpracoval Bohumil Ryba. Praha 
: Památník národního písemnictví, 1979.. 

 

- rukopisy - historické dokumenty - historické knihovní fondy - strahovské rukopisy - soupisy 

 



Signatura: AK 84 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3907 z 4609 

 

Rychnovská, Milena, 1928- Function of grasslands in spring region-Kameničky Project / edited by Milena 
Rychnovská. Brno : Botanical Institute Czechoslovak Academy of Sciences, 1979.. 

 

- prameniště - travní porosty - Kameničky (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 467 Sklad. K 2774 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3908 z 4609 

 

Strnadová, Zdenka Slovesné vazby v češtině a v angličtině / Zdenka Strnadová. Praha : Kabinet cizích jazyků 
ČSAV, 1979.. 

 

- čeština - angličtina - slovesné fráze - slovesné vazby - mluvnice - slovníky 

 

Signatura: AK 502 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3909 z 4609 

 

Špaček, Petr Zdokonalení měnového a úvěrového systému RVHP : problémy praxe / Petr Špaček. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1979.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - měnová politika - úvěry - studie 

 

Signatura: AK 474 Sklad. K 2718 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3910 z 4609 

 

Vaniš, Jaroslav, 1923-1993 Hospodaření královského města Loun v druhé polovině 15. století : příspěvek k 
městskému hospodaření královských měst v Čechách / Jaroslav Vaniš. Praha : Ústav československých a 
světových dějin ČSAV, 1979.. 



 

- hospodářské dějiny - hospodářské poměry - hospodářské výsledky - účetní doklady - Louny (Česko) - 
dokumenty - monografie 

 

Signatura: AK 452 Sklad. K 2740 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3911 z 4609 

 

Amort, Jiří Vývoj společenství RVHP jako ekonomického komplexu / Jiří Amort. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- ekonomická integrace - studie 

 

Signatura: AK 418 Sklad. K 2673 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3912 z 4609 

 

Ballnerová, R. Ústav plánování vědy ČSAV 1956-1967 : inventář archivního fondu. D. 1 / uspořádala: R. 
Ballnerová ; uspořádala: R. Ballnerová. Praha : Ústřední archív ČSAV, 1978.. 

 

- 1956 - 1967 - akademie věd - inventáře - ministerstva - organizace - plánování - plány - projekty - výzkum - věda 
- Československo 

 

Signatura: AK 2158 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3913 z 4609 

 

Barták, Rudolf Okružní přepravní úlohy / Rudolf Barták. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu 
ČSAV, 1978.. 

 

- dopravní logistika - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 426 Sklad. K 2689 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3914 z 4609 

 

Bažantová, Jaroslava Systém programů pro analýzu struktury / Jaroslava Bažantová ... [et al.]. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- počítačové programy - strukturní analýza - studie 

 

Signatura: AK 395 Sklad. K 2662 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3915 z 4609 

 

Bečková-Ringesová, Marta, 1930- Jan Amos Komenský ve vývoji evropského myšlení 17. století : referáty 
přednesené na čs.-polském pracovním semináři konaném ve dnech 4.-5. října 1977 v Praze / k vyd. připravila 
Marta Bečková. Praha : Pedagogický ústav J. A. Komenského ČSAV, 1978.. 

 

- pedagogové - filozofové - česká filozofie - historiografie - komeniologie - pedagogika - didaktika - Evropa - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: III Příručka. AK 463 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3916 z 4609 

 

Burjan, VáclavKroha, V. Multichannel system for angular distribution measurements / V. Burjan, V. Kroha, K. 
Putz. Řež u Prahy : Ústav jaderné fyziky ČSAV, 1978.. 

 

- jaderné reakce - jaderná spektra - měření - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 442 Sklad. K 2789 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3917 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- Theories of non-Marxist socialism in African and Arab countries : materials of the 
international scientific symposium / editor Jaroslav Cesar. Praha : Academia, 1978.. 

 

- socialismus - Afrika - arabské země - sborníky 

 

Signatura: AK 439 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3918 z 4609 

 

Cesar, Jaroslav, 1927- Ottoman rule in Middle Europe and Balkan in the 16th and 17th centuries : papers 
presented at the 9th Joint Conference of the Czechoslovak-Yugoslav Historical Committee / editor Jaroslav 
Cesar. Praha : Academia, 1978.. 

 

- turkologie - osmanské právo - Evropa střední - Balkánský poloostrov - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 445 Sklad. K 2761 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3919 z 4609 

 

Čefelín, P. List of Papers 1978 = Seznam prací = Spisok rabot / editor P. Čefelín ... [et al.]. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1978.. 

 

- makromolekulární chemie - vědecké práce - seznamy 

 

Signatura: AK 457 Sklad. K 2782 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3920 z 4609 

 

Černý, Martin, 1937-Glückaufová, Dagmar Mlhavé množiny a jejich využití v rozhodovacích procesech / Martin 
Černý, Dagmar Glückaufová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- teorie rozhodování - množinová algebra - studie 

 

Signatura: AK 413 Sklad. K 2656 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3921 z 4609 

 

Černý, Martin, 1937-Nachtigal, Vladimír Experimenty na systému modelů pro střednědobý plán - 1. etapa / Martin 
Černý, Vladimír Nachtigal, Jiří Hlaváček. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- centrální plánování - modelování a simulace - studie 

 



Signatura: AK 421 Sklad. K 2658 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3922 z 4609 

 

Dankovičová, Inge Vývoj a problémy obchodu mezi evropskými socialistickými a rozvojovými zeměmi / Inge 
Dankovičová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- mezinárodní obchod - socialistické země - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 419 Sklad. K 2657 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3923 z 4609 

 

Divila, Emil Zemědělsko-průmyslový komplex a funkce jeho základních složek / E. Divila ... [et al.]. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- zemědělsko-potravinářské komplexy - ekonomické činnosti - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 468 Sklad. K 2787 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3924 z 4609 

 

Dušek, Karel, 1930- Statistika tvorby sesíťovaných polymerů / K. Dušek. Praha : Ústav makromolekulární chemie 
ČSAV, 1978.. 

 

- síťované polymery - polymery - chemická struktura - statistické modely - zprávy 

 

Signatura: AK 416 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3925 z 4609 

 

Systémy ekonomicko-matematických modelů a informační systémy : sborník referátů : 2. mezinárodní 
mikrosymposium. 1. část. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 



- matematické modelování - ekonometrické modely - informační systémy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 471 Sklad. K 2725 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3926 z 4609 

 

Systémy ekonomicko-matematických modelů a informační systémy : sborník referátů : 2. mezinárodní 
mikrosymposium. 2. část. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- matematické modelování - ekonometrické modely - informační systémy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 471 Sklad. K 2725 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3927 z 4609 

 

Fingerland, Jaroslav, 1945- Vývoj úrovně mezinárodní specializace národohospodářských komplexů zemí RVHP 
/ Jaroslav Fingerland. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- ekonomická integrace - Evropa střední a východní - studie 

 

Signatura: AK 424 Sklad. K 2688 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3928 z 4609 

 

Foltýn, Jaroslav, 1936- Soudržnost a polarizace rozvojového světa ve světové ekonomice ve vztahu k zemím 
socialistického společenství / Jaroslav Foltýn. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 
1978.. 

 

- regionální spolupráce - světová ekonomika - rozvojové země - socialistické země - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 466 Sklad. K 2786 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3929 z 4609 

 



Gawrecki, Dan, 1943-Machačová, Jana, 1946- Dělnické hnutí v severozápadních Čechách do r. 1918 / Dan 
Gawrecki, Jana Machačová. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1978.. 

 

- dělnické hnutí - Čechy severozápadní (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 432 Sklad. K 2781 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3930 z 4609 

 

Grygar, Jiří, 1936- Magnetic stars : 3. conference of the subcommission No.4 / edited by J. Grygar and Z. 
Mikulášek. Praha : Astronomical Institute, 1978.. 

 

- hvězdy - magnetické pole - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 411 Sklad. K 2713 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3931 z 4609 

 

Hába, Zdeněk, 1929- Ekonomické zákonitosti rozvinuté socialistické společnosti / kolektiv autorů pod vedením 
Zdeňka Háby. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1978.. 

 

- socialismus - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 434 Sklad. K 2757 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3932 z 4609 

 

Hlaváček, Jiří, 1947-Očka, Igor Parametrický model dvoustupňového plánování / Jiří Hlaváček, Igor Očka. Praha : 
Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- plánování - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 427 Sklad. K 2690 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3933 z 4609 

 

Holub, Alois, 1932- "Nový mezinárodní ekonomický řád" a světová ekonomika : resumé. [2.] / kolektiv autorů pod 
vedením A. Holuba. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářské systémy - rozvojové země - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 464 Sklad. K 2784 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3934 z 4609 

 

Holub, Alois, 1932- "Nový mezinárodní ekonomický řád" a světová ekonomika. [1.] / kolektiv autorů pod vedením 
A. Holuba. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářské systémy - rozvojové země - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 464 Sklad. K 2784 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3935 z 4609 

 

Hrzalová, Hana, 1929- Česká a slovenská literatura : od února k současnosti / redigovali: Hana Hrzalová a Valér 
Peťko. Praha : Ústav pro českou a světovou literaturu ČSAV, 1978.. 

 

- česká literatura - slovenská literatura - socialistický realismus (literatura) - literární kritika - Československo - 
sborníky 

 

Signatura: AK 450 Sklad. K 2743 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3936 z 4609 

 

Janeček, Zdeněk, zemř. 2010 Model likvidace základních prostředků / Zdeněk Janeček. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- výrobní procesy - centrální plánování - matematické modely - studie 

 

Signatura: AK 399 Sklad. K 2659 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3937 z 4609 

 

Kandová, Jitka Principy agregace kritérií : literární rešerše. 2., / Jitka Kandová. Praha : Ekonomicko-matematická 
laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- matematická ekonomie - anotované bibliografie 

 

Signatura: AK 335 Sklad. K 1953 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3938 z 4609 

 

Kandová, Jitka Mlhavé (fuzzy) množiny : teorie a aplikace : literární rešerše / Jitka Kandová. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- fuzzy množiny - výběrové bibliografie - rešerše 

 

Signatura: AK 423 Sklad. K 2691 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3939 z 4609 

 

Klöslová, Zdenka, 1935- Alois Pultr : bibliografie 1946-1977 / sestavila a redigovala Z. Klöslová ; životopisnou 
poznámku napsal Vladimír Pucek. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1978.. 

 

- orientalisté - koreanistika - orientalistika - Česko - biografie - personální bibliografie - studie 

 

Signatura: AK 1298 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3940 z 4609 

 

Klusoň, Václav, 1926- Adaptace v systémech plánování / Václav Klusoň. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- plánování - adaptace (psychologie) - studie 

 

Signatura: AK 462 Sklad. K 2736 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3941 z 4609 

 

Koryta, Jiří, 1922-1994 Elektrochemie / J. Koryta. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1978.. 

 

- elektrochemie - monografie 

 

Signatura: AK 535 Sklad. K 3086 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3942 z 4609 

 

Křivka, Josef, 1913-1990 Nové osady vzniklé na území Čech v letech 1654-1854 / Josef Křivka. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1978.. 

 

- historická geografie - historický místopis - obce - malé obce - vesnice - rozvoj venkova - místní jména - Čechy 
(Česko) - soupisy 

 

Signatura: AK 403 Sklad. K 2671 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3943 z 4609 

 

Kučera, Jan Optipack : uživatelský popis modifikace 1.1 ; 1.2 ; 2.0 ; 2.1 / Jan Kučera ... [et al.]. Brno : Ústav 
fysikální metalurgie ČSAV, 1978-1983.. 

 

- metoda nejmenších čtverců - aplikační software - nelineární programování - příručky 

 

Signatura: AK 428 Sklad. K 2728 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3944 z 4609 

 

Labský, Jiří, 1936- Vznik a reakce nitroxidů / J. Labský. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1978.. 

 

- nitroxidy - nitroderiváty - výzkumné zprávy 

 



Signatura: AK 454 Sklad. K 2749 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3945 z 4609 

 

Malý, Bohuslav Specializace národohospodářského komplexu ČSSR / Bohuslav Malý. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- socialistické hospodářství - národní hospodářství - Československo - studie 

 

Signatura: AK 400 Sklad. K 2674 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3946 z 4609 

 

Matějček, Jiří, 1930- Formování hornictva sokolovského uhelného revíru : (1830-1914) / Jiří Matějček. Opava : 
Slezský ústav ČSAV, 1978.. 

 

- horníci - hnědouhelné doly - Sokolov-oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 432 Sklad. K 2781 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3947 z 4609 

 

Mrázek, Rudolf, 1942- The United States and the Indonesian military 1945-1965 : a study of an intervention / 
Rudolf Mrázek. Prague : Academia, 1978.. 

 

- vojenská politika - Indonésie - Spojené státy americké - studie 

 

Signatura: AK 444 Sklad. AK 444 Sklad. K 2760 depozitář Jenštejn. K 2760 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3948 z 4609 

 

Mudrochová, Jiřina Dějiny Ruska a SSSR, Československo-sovětské vztahy : bibliografie prací za léta 1966-
1976. Díl 1 / sestavila Jiřina Mudrochová. Praha : Československo-sovětský institut ČSAV, 1978.. 

 



- dějiny - zahraniční vztahy - Rusko - Sovětský svaz - Československo - bibliografie 

 

Signatura: AK 430 Sklad. K 2702 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3949 z 4609 

 

Mudrochová, Jiřina Dějiny Ruska a SSSR, Československo-sovětské vztahy : bibliografie prací za léta 1966-
1976. Díl 2 / sestavila Jiřina Mudrochová. Praha : Československo-sovětský institut ČSAV, 1978.. 

 

- dějiny - zahraniční vztahy - Rusko - Sovětský svaz - Československo - bibliografie 

 

Signatura: AK 430 Sklad. K 2702 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3950 z 4609 

 

Müller, Štěpán, 1945- Tendence rozvoje ekonomických vztahů RVHP a VKS se zaměřením na problematiku 
nových jevů v mezinárodních ekonomických vztazích mezi státy dvou světových soustav / Štěpán Müller. Praha : 
Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - socialistické země - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 437 Sklad. K 2744 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3951 z 4609 

 

Müllerová, Hana Česká národopisná bibliografie za léta 1963-1970 = Tschechische völkerkundliche Bibliographie 
aus den Jahren 1963-1970 / Hanka Müllerová. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 1978.. 

 

- etnografie - Česko - bibliografie 

 

Signatura: AK 586 Sklad. K 3091 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3952 z 4609 

 



Nachtigal, VladimírHlaváček, Jiří, 1927- Strukturní modely výrobní sféry / Vladimír Nachtigal, Jiří Hlaváček. Praha 
: Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- ekonomika výroby - matematické modely - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 438 Sklad. K 2788 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3953 z 4609 

 

Nikl, MiroslavKubánek, Josef Studie o maoismu. [D.] 1 / Miroslav Nikl, Josef Kubánek. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 

 

- maoismus - studie 

 

Signatura: AK 425 Sklad. K 2692 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3954 z 4609 

 

Nový, Luboš, 1929- Průmyslová revoluce, školství, věda : sborník příspěvků z vědeckého zasedání 21.2.1977 / 
redigoval Luboš Nový. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1978.. 

 

- průmyslová revoluce - školství - věda - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 422 Sklad. K 2663 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3955 z 4609 

 

Pavlů, Ivan, 1938-Zápotocká, Marie, 1931- Analysis of the Czech Neolithic pottery : morphological and 
chronological structure of projections = Analýza české neolitické keramiky : morfologická a chronologická 
struktura výčnělků / I. Pavlů, M. Zápotocká. Praha : Academia, 1978.. 

 

- archeologické nálezy - keramika - neolit - Česko - studie 

 

Signatura: AK 456 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3956 z 4609 

 

Pěč, Karel, 1930-1993 The use of finite element method and finite difference method in geophysics : proceedings 
of a summer school held in May and June at castle Liblice, Czechoslovakia / vědecký redaktor Karel Pěč. Praha : 
Geofyzikální ústav ČSAV, 1978.. 

 

- geofyzika - metoda konečných prvků - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 458 Sklad. K 2775 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3957 z 4609 

 

Peša, Václav, 1923- Dějiny socialistického Československa : studie a materiály. Sv. 1 / řídí red. kol.: Václav Peša 
... [et al.]. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1978.. 

 

- socialismus - socialistické hospodářství - dějiny - hospodářské dějiny - politické dějiny - Československo - 
sborníky 

 

Signatura: AK 435 Sklad. K 2729 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3958 z 4609 

 

Robek, Antonín, nar. 1909 Městské lidové kronikářství na Rychnovsku = Städtisches volkstümliches 
Chronikenschreiben im Umkreis von Rychnov 2., / Antonín Robek. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku 
ČSAV, 1978.. 

 

- etnografie - etnologie - historické prameny - obecní kroniky - kronikářství - národní obrození - vesnice - Rychnov 
nad Kněžnou-oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 281 Sklad. K 1959 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3959 z 4609 

 

Robek, Antonín, 1931-2008 Lidové kronikářství na Poděbradsku / Antonín Robek. Praha : Ústav pro entnografii a 
folkloristiku ČSAV, 1978.. 

 

- etnografie - historické prameny - kronikářství - obecní kroniky - venkov - Poděbrady-oblast (Česko) - studie 

 



Signatura: AK 281 Sklad. K 2108 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3960 z 4609 

 

Robek, Antonín, 1931-2008Suková, Vlasta Etnografie národního obrození. 4., / autoři: Antonín Robek, Hannah 
Laudová a Vlasta Suková. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 1978.. 

 

- etnologie - národní obrození - slavnosti - každodenní život - Česko - studie 

 

Signatura: AK 327 Sklad. K 2133 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3961 z 4609 

 

Sedláček, Blahoslav, 1925-1999 Tabulky rozptylových funkcí pro sférické částice = Tables of scattering functions 
for spherical particles = Tablicy funkcij rassejanija dlja sferičeskich častic. 2., Turbiditní poměry / B. Sedláček ... 
[et al.]. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1978.. 

 

- turbidita - turbidimetrická analýza - tabulky 

 

Signatura: AK 460 Sklad. K 2750 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3962 z 4609 

 

Sládek, Oldřich, 1937- Prameny k dějinám přírodních věd a techniky. [D.] 2, Archívy Středočeského, Jihočeského 
a Západočeského kraje 1918-1945 / zprac. Oldřich Sládek, Pavel Rafaj. Praha : Ústav československých a 
světových dějin ČSAV, 1978.. 

 

- archiválie - dějiny přírodních věd - dějiny techniky - bibliografie 

 

Signatura: AK 340 Sklad. K 2664 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3963 z 4609 

 

Sýkora, Jaroslav Kritická analýza neoklasické teorie rozdělování důchodů / Jaroslav Sýkora. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1978.. 



 

- národní důchod - přerozdělování - neoklasická ekonomie - studie 

 

Signatura: AK 405 Sklad. K 2660 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3964 z 4609 

 

Škarek, Jiří Pokroky fysikální metalurgie : 3. celostátní seminář v cyklu: problematika martensitických ocelí o 
vysoké pevnosti, Brno, březen 1978 / Jiří Škarek ... [et al.]. Brno : Ústav fysikální metalurgie ČSAV, 1978.. 

 

- fyzikální metalurgie - metalurgie oceli - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 409 Sklad. K 2701 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3965 z 4609 

 

Šmelhaus, Vratislav Etnografie národního obrození. 3., / Vratislav Šmelhaus, Hannah Laudová, Antonín Robek. 
1. vyd. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 1978.. 

 

- zemědělství - lidové oděvy - svatební zvyky - svatební tance - národní obrození - Česko - studie 

 

Signatura: AK 327 Sklad. K 2133 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3966 z 4609 

 

Šmelhaus, Vratislav, 1922-1982 Etnografie národního obrození. 5. / Iva Heroldová, Vratislav Šmelhaus, Jitka 
Staňková. 1. vyd. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 1978.. 

 

- etnografie - venkov - lidový malovaný nábytek - školství - osvěta - národní obrození - Česko - sborníky 

 

Signatura: AK 327 Sklad. K 2133 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3967 z 4609 

 



Šroubek, Zdeněk, 1932- Seminář Elektronové vlastnosti povrchů pevných látek, Praha, 5.-6. dubna 1978 : 
sborník sylabů / odborní garanti: Z. Šroubek a K. Žďánský. Praha : ČSAV. Ústav radiotechniky a elektroniky, 
1978.. 

 

- fyzika povrchů pevných látek - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 410 Sklad. K 2700 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3968 z 4609 

 

Štamberg, Jiří, 1926-Peška, J. Bead cellulose / J. Štamberg, J. Peška. Prague : AS CR. Institute of 
Macromolecular Chemistry, 1978.. 

 

- perlová celulóza - celulóza - fyzikální vlastnosti materiálů - zprávy 

 

Signatura: AK 415 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3969 z 4609 

 

Colloquium on solid states properties at high loading rates : sborník, Brno 24.-26. October 1978. Brno : 
Československá akademie věd, 1978.. 

 

- fyzika pevných látek - vlastnosti materiálů - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 433 Sklad. K 2772 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3970 z 4609 

 

Zahradník, Rudolf, 1928- Cyklus Organická chemie. Sv. 1, Kvantová organická chemie / R. Zahradník. Praha : 
ČSAV. Ústav organické chemie a biochemie, 1978.. 

 

- kvantová chemie - organická chemie - monografie 

 

Signatura: AK 449 Sklad. K 2748 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 3971 z 4609 

 

Tabulkové přehledy k současným interetnickým vztahům v ostravské průmyslové oblasti a k národnostní struktuře 
československé socialistické společnosti / kolektiv autorů. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1978.. 

 

- etnické vztahy - národnostní poměry - Ostrava-oblast (Česko) - Československo - studie - tabulky - přehledy 

 

Signatura: AK 432 Sklad. K 2781 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3972 z 4609 

 

Absolon, Karel, 1877-1960Klíma, Bohuslav, 1925-2000 Předmostí : ein Mammutjägerplatz in Mähren / Karel 
Absolon, Bohuslav Klíma. Praha : Academia, 1977.. 

 

- lovci mamutů - tábořiště - archeologické lokality - archeologické nálezy - archeologické výzkumy - pravěk - 
Předmostí (Přerov, Česko) - Morava (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 441 Sklad. K 2720 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3973 z 4609 

 

Brůžek, Antonín, 1929-Fárek, Jiří, 1937- Mezinárodní pohyb kapitálu ve světové kapitalistické soustavě / Antonín 
Brůžek, Jiří Fárek, Vladimír Landa. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- pohyb kapitálu - mezinárodní finance - studie 

 

Signatura: AK 380 Sklad. K 2626 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3974 z 4609 

 

Creep a lom při creepu : sborník přednášek : 3. seminář Brno, říjen 1977 / kolektiv autorů. Brno : Ústav fysikální 
metalurgie ČSAV, 1977.. 

 

- creep - deformace pevných látek - lomová mechanika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 388 Sklad. K 2681 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 3975 z 4609 

 

Latinitatis medii aevi lexicon Bohemorum = Slovník středověké latiny v českých zemích. [D.] 1, A - Byz / zprac. 
kol. autorů z Kabinetu pro studia řecká, římská a latinská ČSAV. Praha : Academia, 1977-1985.. 

 

- historická lexikologie - jazykové slovníky - středověká latina - Česko - čeština 

 

Signatura: AK 2435 Hala - galerie nad PC. III 0 Příručka. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3976 z 4609 

 

Dohnal, Vít, 1932- Kultura lužických popelnicových polí na východní Moravě / Vít Dohnal. Brno : Archeologický 
ústav ČSAV, 1977.. 

 

- kultury popelnicových polí - kultura lužických popelnicových polí - archeologické kultury - pravěká keramika - 
archeologické nálezy - archeologické výzkumy - Morava východní (Česko) - soupisy - studie - obrazové publikace

 

Signatura: AK 420 Sklad. K 2669 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3977 z 4609 

 

Drobník, Jaroslav, 1929- Použití polymerů ve farmakologii = The use of polymers in pharmacology = Primenenie 
polimerov v farmakologii / J. Drobník. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1977.. 

 

- polymery - farmakologie - studie 

 

Signatura: AK 381 Sklad. K 2679 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3978 z 4609 

 

Drobník, Jaroslav, 1929- Použití polymerů v lékařství : bibliografie publikovaných prací = The use of polymers in 
medicine = Primenenie polimerov v medicine / J. Drobník. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1977.. 

 

- polymery - lékařství - studie 



 

Signatura: AK 382 Sklad. K 2647 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3979 z 4609 

 

Některé příčiny a důsledky přerušení růstu zemědělské produkce v letech 1975-76 / kolektiv autorů. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- ekonomika zemědělství - zemědělská výroba - Československo - informační publikace 

 

Signatura: AK 385 Sklad. K 2624 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3980 z 4609 

 

Heroldová, Iva, 1926-2005 Válka v lidovém podání : národně osvobozenecký boj volyňských a jugoslávských 
Čechů / Iva Heroldová. Praha : ČSAV. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1977.. 

 

- Češi - etnologie - etnografie - druhá světová válka, 1939-1945 - války - vojenské písně - volyňští Češi - 
jugoslávští Češi - Volyň (Ukrajina) - Jugoslávie - deníky - paměti - písňové texty - studie 

 

Signatura: AK 359 Sklad. K 2653 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3981 z 4609 

 

Horská, Zuzana Metodologické problémy rozhodování v dlouhodobém plánování / Zuzana Horská. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- centrální plánování - prognózování - socialistické hospodářství - metodologie - teorie rozhodování - studie 

 

Signatura: AK 376 Sklad. K 2619 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3982 z 4609 

 

Chvojka, Petr, 1937- Peníze a cena na světovém trhu v podmínkách socialistické mezinárodní ekonomické 



integrace / Petr Chvojka. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- ekonomická integrace - socialistické hospodářství - mezinárodní finance - peníze - ceny - studie 

 

Signatura: AK 397 Sklad. K 2675 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3983 z 4609 

 

Izáková, Jana Strukturální změny v národním hospodářství vyspělých kapitalistických zemí a převládající 
tendence v charakteru a zaměření investic v procesu rozvoje vědeckotechnické revoluce / Jana Izáková. Praha : 
Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- kapitalismus - vědecko-technický rozvoj - investice - studie 

 

Signatura: AK 396 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3984 z 4609 

 

Kocích, Miroslav Stav a perspektivy výzkumu průmyslových oblastí : konference o stavu a úkolech výzkumu 
průmyslových oblastí, Třinec 8.-9. června 1976 / úvod Miroslav Kocích. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1977.. 

 

- průmyslové zóny - regionální rozvoj - Československo - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 429 Sklad. K 2704 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3985 z 4609 

 

Kruliš, Zdeněk Mezinárodní socialistický úvěr v podmínkách rozvoje socialistické ekonomické integrace členských 
států RVHP / Zdeněk Kruliš. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- ekonomická integrace - socialistické hospodářství - mezinárodní finance - úvěry - studie 

 

Signatura: AK 394 Sklad. K 2676 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 3986 z 4609 

 

Landa, Vladimír Přidružení rozvojových zemí k Evropskému hospodářskému společenství / Vladimír Landa. 
Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- ekonomická integrace - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 374 Sklad. K 2621 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3987 z 4609 

 

Loula, Dimitrij Modelování reprodukce obyvatelstva a pracovních sil / Dimitrij Loula. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- lidský kapitál - populační růst - pracovní síly - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 373 Sklad. K 2630 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3988 z 4609 

 

Marek, Jan, 1931- Nacionalizm i klassovaja bor´ba v strahach Azii : sbornik statej = Nacionalismus a třídní boj v 
zemích Asie : sborník statí / otv. red. Jan Marek ; perevod s češskogo: N. Stachova, I. Mirovska. Praga : Institut 
vostokovedenija Čechoslovackoj akademii nauk, 1977.. 

 

- nacionalismus - třídní boj - politické dějiny - Asie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 404 Sklad. K 2684 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3989 z 4609 

 

Marková, Dagmar, 1935- Bandung i kollektivnaja bezopasnosť v Azii : sbornik statej = Bandung a kolektivní 
bezpečnost v Asii : sborník statí / otv. red. Dagmar Ansari ; perevod s češskogo i peresmotr russkich tekstov: N. 
Stachova, I. Mirovska. Praga : Institut vostokovedenija Čechoslovackoj akademii nauk, 1977.. 

 

- mezinárodní bezpečnost - Asie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 408 Sklad. K 2685 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 3990 z 4609 

 

Marton, Imre Nacionalismus v národně osvobozeneckém hnutí afrických a arabských zemí : sborník studií / Imre 
Marton, Josef Muzikář ... [et al.]. 1. vyd. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1977.. 

 

- nacionalismus - národní hnutí - hnutí za nezávislost - arabské země - Afrika - sborníky 

 

Signatura: AK 489 Sklad. K 2733 depozitář Jenštejn. K 2733 depozitář Jenštejn. K 2733 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3991 z 4609 

 

Medunová, Anna, 1929-2001 Palliardiho hradisko : eine äneolithische Höhensiedlung bei Vysočany, Bez. Znojmo 
: Katalog der Funde / Anna Medunová-Benešová. Brno : Archeologický ústav ČSAV, 1977.. 

 

- archeologické nálezy - pravěká keramika - archeologické lokality - Palliardiho hradiště (Česko : archeologická 
lokalita) - Vysočany (Znojmo, Česko) - Morava jižní (Česko) - studie - katalogy - obrazové publikace 

 

Signatura: AK 361 Sklad. K 2667 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3992 z 4609 

 

Mišek, J. Polovodičové sloučeniny typu A3B5 na bázi nitridů : sborník referátů : 1. seminář, Praha 19.-20.4.1977 / 
předmluva J. Mišek. Praha : ČSAV. Ústav radiotechniky a elektroniky, 1977.. 

 

- polovodiče - nitridy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 393 Sklad. K 2714 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3993 z 4609 

 

Muzikář, Josef, 1932- Nemarxistické teorie socialismu v afrických a arabských zemích / předml. J. Muzikář . 1. 
vyd. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1977.. 

 

- demokratizace - hnutí za nezávislost - politické změny - revoluční hnutí - Afrika - arabské země - sborníky 

 



Signatura: AK 488 Sklad. K 2734 depozitář Jenštejn. II 45164/1. II 45164/2. II 45165/1. II 45165/2. II 45166/1. II 
45166/2. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3994 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Modely nevýrobní sféry : subsystém modelů pro střednědobé plánování / Vladimír Nachtigal. 
Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- nevýrobní sféra - hospodářské plánování - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 377 Sklad. K 2632 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3995 z 4609 

 

Nachtigal, VladimírBartoš, Václav Modely bilance důchodů a výdajů obyvatelstva a osobní spotřeby / Vladimír 
Nachtigal, Václav Bartoš. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- národní důchod - domácnosti - makroekonomické modely - studie 

 

Signatura: AK 384 Sklad. K 2625 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3996 z 4609 

 

Nedoma, Josef Relatively convex analysis / Josef Nadoma. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického 
ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- konvexní množiny - variety (matematika) - studie 

 

Signatura: AK 355 Sklad. K 2646 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3997 z 4609 

 

Československo a Latinská Amerika po druhé světové válce : sborník materiálových studií / kolektiv autorů. Praha 
: Orientální ústav ČSAV, 1977.. 



 

- mezinárodní vztahy - zahraniční vztahy - Československo - Latinská Amerika - studie 

 

Signatura: AK 414 a Sklad. AK 414 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3998 z 4609 

 

Orlíček, Zdeněk, 1911- Úloha zahraničního obchodu v reprodukčním procesu ve světle kriiérii hospodářského 
rozvoje : s aplikací na čs. ekonomiku / Zdeněk Orlíček. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu 
ČSAV, 1977.. 

 

- zahraniční obchod - ekonomický růst - Československo - studie 

 

Signatura: AK 386 Sklad. K 2655 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 3999 z 4609 

 

Otcovský, Ivan Soupis učitelských a školských spolků v Čechách do roku 1900 / Ivan Otcovský. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1977.. 

 

- učitelské spolky - profesní organizace - učitelé - Čechy (Česko) - soupisy 

 

Signatura: AK 412 Sklad. K 2672 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4000 z 4609 

 

Pánek, Jaroslav, 1947- Smolná kniha městečka Divišova z let 1617-1751 / Jaroslav Pánek. Vyd. 1. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1977.. 

 

- hrdelní soudnictví - trestní řízení - soudní případy - právní dějiny - historické prameny - feudalismus - smolné 
knihy - Divišov (Bystřice nad Pernštejnem, Česko) 

 

Signatura: AK 402 Sklad. K 2670 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4001 z 4609 

 

Paulová, Olga Komise pro vědeckovýzkumný film při Presidiu ČSAV : 1961-1966 : inventář archivního fondu / 
zpracovala O. Paulová. Praha : Ústřední archiv ČSAV, 1977.. 

 

- odborné filmy - archivní fondy - inventáře 

 

Signatura: AK 407 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4002 z 4609 

 

Paulová, Olga Československá společnost pro vědeckou kinematografii při ČSAV : 1966-1972 : dílčí inventář 
archivního fondu / zpracovala O. Paulová. Praha : Ústřední archiv ČSAV, 1977.. 

 

- odborné filmy - archivní fondy - inventáře 

 

Signatura: AK 406 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4003 z 4609 

 

Pernica, Jan Dekompozice informačních systémů / Jan Pernica. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- informační systémy - strukturní analýza - studie 

 

Signatura: AK 353 Sklad. K 2654 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4004 z 4609 

 

Pleskot, Miroslav Vliv vědeckotechnické revoluce na změny ekonomické struktury ve vyspělých kapitalistických 
státech / Miroslav Pleskot. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - ekonomická struktura - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 356 Sklad. K 2636 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4005 z 4609 

 

Richter, Miroslav, 1932- Středověká archeologie a studium počátků měst : sborník příspěvků přednesených na 
celostátní konferenci středověkých archeologů v Hradci Králové, 22.-27. září 1975 = Die mittelalterliche 
Archäologie und das Studium der Anfänge der Städte / red. M. Richter. Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1977..

 

- archeologie středověku - středověká města - archeologické výzkumy - Česko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 368 Sklad. K 2642 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4006 z 4609 

 

Robek, Antonín, 1931-2008 Etnické procesy = Die ethnischen Prozesse. 1. / kolektiv autorů ; recenzoval Antonín 
Robek. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 1977.. 

 

- etnické vztahy - etnické skupiny - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 594 Sklad. K 3092 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4007 z 4609 

 

Soukup, Otto Ekonomika služeb v rozvinuté socialistické společnosti : sborník referátů z 1. mezinárodní 
konference ve Smolenicích 25.-29.10.1976 / kolektiv autorů pod vedením Otto Soukupa. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- ekonomika služeb - socialistické hospodářství - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 387 Sklad. K 2638 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4008 z 4609 

 

Soukupová, Eva Historické literární prameny v knihovně Zdeňka Nejedlého : edice od roku 1810 / zpracovala Eva 
Soukupová. Praha : Ústav pro českou a světovou literaturu ČSAV, 1977.. 

 

- historici - historické prameny - historiografie - knihovní fondy - soukromé knihovny - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 351 Sklad. K 2705 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4009 z 4609 

 

Šabouk, Sáva, 1933-1993 Krátký slovník koncepce pražského týmu pro studium vyjadřovacích a sdělovacích 
systémů umění / vedoucí týmu: Sáva Šabouk. Praha : Československá akademie věd, 1977.. 

 

- teorie umění - výkladové slovníky 

 

Signatura: AK 801 Sklad. K 3559 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4010 z 4609 

 

Šíma, Jiří, 1943- Jaroslav Cesar : bibliografie 1953-1977 / sestavil a redigoval Jiří Šíma ; životopisnou poznámku 
napsal Arnošt Zalaba. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1977.. 

 

- historici - historiografie - Evropa - dějiny - biografie - personální bibliografie - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 447 Sklad. K 2764 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4011 z 4609 

 

Špaček, Petr Měnový a úvěrový systém Mezinárodní banky hospodářské spolupráce / Petr Špaček. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- ekonomická integrace - socialistické hospodářství - hospodářská spolupráce - mezinárodní hospodářské vztahy 
- mezinárodní finance - studie 

 

Signatura: AK 383 Sklad. K 2634 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4012 z 4609 

 

Štach, Jaromír K metodologii systémové dynamiky / Jaromír Štach. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 



- systémová analýza - dynamické systémy - metodologie - studie 

 

Signatura: AK 401 Sklad. K 2661 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4013 z 4609 

 

Tauchman, Josef, 1926-1983 Zprostředkování mezinárodní plánovitosti v podmínkách mezinárodní socialistické 
ekonomické integrace : pokus o vyvinutí metodologické hypotézy / Josef Tauchman. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- ekonomická integrace - socialistické hospodářství - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 389 Sklad. K 2633 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4014 z 4609 

 

Tíkal, Svatopluk, 1927- Problematika výstavby hospodářské a měnové unie : postup koordinace hospodářských 
politik v Evropských společenstvích / Svatopluk Tíkal. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu 
ČSAV, 1977.. 

 

- ekonomická integrace - měnové unie - hospodářská politika - studie 

 

Signatura: AK 375 Sklad. K 2620 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4015 z 4609 

 

Tíkal, Svatopluk, 1927- Nové jevy v soustavě mezinárodních ekonomických vztahů soudobého kapitalismu v 
období rozvíjející se vědeckotechnické revoluce / Svatopluk Tíkal. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - vědecko-technický rozvoj - kapitalismus - studie 

 

Signatura: AK 363 Sklad. K 2640 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4016 z 4609 



 

Vaněčková-Štěpánková, Zdeňka, 1933-Robek, Antonín, 1931-2008 Vesnice = Das Dorf. 3., Zápisy v obecních 
kronikách o zakládání JZD = Eintragungen in Gemeindechroniken bezüglich der Gründung von einheitlichen 
Landwirtschafts-Genossenschaften / kolektiv autorů pod redakcí Antonína Robka. Praha : Ústav pro etnografii a 
folkloristiku AV ČR, 1977.. 

 

- jednotná zemědělská družstva - zemědělská družstva - zemědělská politika - kolektivizace zemědělství - dějiny - 
obecní kroniky - Česko - dokumenty - kroniky - studie 

 

Signatura: AK 274 Sklad. K 1947 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4017 z 4609 

 

Vepřek, Jaromír Vybrané problémy analýzy systému / Jaromír Vepřek ... [et al.]. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1977.. 

 

- síťová analýza - dynamické systémy - studie 

 

Signatura: AK 392 Sklad. K 2628 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4018 z 4609 

 

Veselá, Zdeňka, 1930-1998 Osmanská moc ve střední a jihovýchodní Evropě v 16.-17. století : sborník prací z 
vědeckého zasedání československo-jugoslávské historické komise v Brně 3.-5.11.1975 / red. Zdenka Veselá. 
Praha : Československo-sovětský institut ČSAV, 1977.. 

 

- válečná tažení - turecká okupace - Turci - expanzionismus - islamizace - okupační politika - politická moc - 
islámský feudalismus - osmanská říše - balkánské země - Evropa jihovýchodní - Evropa střední - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 371/1 Sklad. AK 371/2 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4019 z 4609 

 

Ballnerová, R. Ústav plánování vědy ČSAV 1956-1967 : inventář archivního fondu. D. 2 / uspořádala: R. 
Ballnerová ; uspořádala: R. Balnerová. Praha : Ústřední archív ČSAV, 1976.. 

 

- 1956 - 1967 - akademie věd - inventáře - ministerstva - organizace - plánování - plány - projekty - výzkum - 
výzkumné ústavy - věda - Československo 

 



Signatura: AK 2158 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4020 z 4609 

 

Bayerová, Marie, 1922-1997 Studie o Bolzanovi / Marie Bayerová. Praha : Ústav pro filosofii a sociologii ČSAV, 
1976.. 

 

- matematici - křesťanští teologové - křesťanští filozofové - křesťanská filozofie - logika - studie 

 

Signatura: AK 343 Sklad. AK 343 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4021 z 4609 

 

Beran, Jiří, 1929- Prameny k dějinám přírodních věd a techniky. [D. 1], V pražských archívech 1918-1945 / 
zpracoval Jiří Beran s kolektivem spolupracovníků. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 
1976.. 

 

- archiválie - dějiny přírodních věd - dějiny techniky - bibliografie 

 

Signatura: AK 340 Sklad. K 2664 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4022 z 4609 

 

Blajerová, Miroslava, 1928- Kostrové pozůstatky ze slovanského pohřebiště v Radomyšli / Miroslava Blajerová. 
Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1976.. 

 

- slovanská archeologie - kosterní pozůstatky člověka - antropologický výzkum - kostrové hroby - pohřebiště - 
archeologické nálezy - Radomyšl (Česko) - soupisy - studie 

 

Signatura: AK 346 Sklad. K 2652 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4023 z 4609 

 

Bouška, Jiří Systém ekonomicko-matematických modelů pro střednědobé plánování / Jiří Bouška ... [et al.]. Praha 
: Ekonomicko-matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1976.. 



 

- matematické modelování - makroekonomické modely - centrální plánování - studie 

 

Signatura: AK 300 Sklad. K 2103 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4024 z 4609 

 

Čermín, Karel, 1915-2010 Reprografický slovník = Reprografičeskij slovar'-terminy i opredelenija = Słownik 
reprograficzny = Reprografski slovar = Reprografikus szótár = Wörterbuch der Reprographie = Dictionary of 
reprography / autorský kol.: Karel Čermín ... [et al.]. Praha : UTIS ČKD : ZK-ÚVI ČSAV, 1976.. 

 

- reprografie - čeština - němčina - ruština - terminologie - vícejazyčné překladové slovníky 

 

Signatura: AK 331 Sklad. K 2144 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4025 z 4609 

 

Publikace pracovníků Československo-sovětského institutu ČSAV za léta 1970-1975 : výběrová bibliografie / 
sestavil kolektiv pracovníků Československo-sovětského institutu ČSAV. Praha : Československo-sovětský 
institut ČSAV, 1976.. 

 

- vědecké ústavy - zahraniční vztahy - zahraniční politika - odborná literatura - vědecké publikace - 
Československo - Sovětský svaz - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 321 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4026 z 4609 

 

Dressler, Milan Dvacet let vývoje Ústavu analytické chemie ČSAV v Brně / sestavil kolektiv za redakce Milana 
Dresslera a Radky Runštukové. Brno : Ústav analytické chemie ČSAV, 1976.. 

 

- vědecké ústavy - analytická chemie - vědci - Brno (Česko) - jubilejní publikace - informační publikace 

 

Signatura: AK 338 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4027 z 4609 

 

Hospodářská spolupráce a integrace členských zemí RVHP v materiálech komunistických a dělnických stran / 
kolektiv autorů. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- hospodářská spolupráce - ekonomická integrace - socialistické země - dokumenty 

 

Signatura: AK 365 Sklad. K 2637 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4028 z 4609 

 

Erdös, Emerich, 1922-Kubín, Milan, 1927- Vybrané kapitoly z chemické kinetiky / E. Erdös za spolupráce M. 
Kubína. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1976.. 

 

- reakční kinetika - monografie 

 

Signatura: AK 318 Sklad. K 2146 depozitář Jenštejn. K 2146 depozitář Jenštejn. K 2146 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4029 z 4609 

 

Fárek, Jiří, 1937- Nástin strukturálních změn mezinárodních pohybů kapitálu ve světové kapitalistické soustavě / 
Jiří Fárek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1976.. 

 

- pohyb kapitálu - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 326 Sklad. K 2131 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4030 z 4609 

 

Ficek, Viktor, 1902-1986 Biografický slovník širšího Ostravska / zpracoval Viktor Ficek. Opava : Slezský ústav 
Československé akademie věd v Opavě, 1976-1983.. 

 

- osobnosti - Ostrava-oblast (Česko) - biografie - biografické slovníky 

 

Signatura: AK 440 Sklad. AK 440 Sklad. AK 440 Sklad. AK 440 Sklad. K 2767 depozitář Jenštejn. K 2767 
depozitář Jenštejn. K 2767 depozitář Jenštejn. K 2767 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4031 z 4609 

 

Friml, Karel 20 let Správy účelových zařízení ČSAV : 1956-1976 / text: Karel Friml, Bedřich Manda ; foto. J. 
Plechatý. [Praha] : ČSAV. Správa účelových zařízení, 1976.. 

 

- provozní management - akademie věd - jubilejní publikace 

 

Signatura: AK 341 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4032 z 4609 

 

Glückaufová, DagmarToms, Miroslav, 1944-1988 Metody komplexního vyhodnocování variant / Dagmar 
Glückaufová, Miroslav Toms. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- ekonomická efektivnost - matematické metody - studie 

 

Signatura: AK 379 Sklad. K 2631 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4033 z 4609 

 

Havlová, H. Sborník prací přednesených na Semináři o experimentálním modelování a řešení pravděpodobných 
problémů : pořádaném ve dnech 30.8.-3.9. 1976 v DVP ČSAV Liblice u Prahy. Část 1., / vypracoval kolektiv 
autorů, redakci provedla H. Havlová. Praha : Ústav teorie informace a automatizace ČSAV, 1976.. 

 

- modelování a simulace - pravděpodobnostní metody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 329 Sklad. K 2128 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4034 z 4609 

 

Havlová, H. Sborník prací přednesených na semináři o experimentálním modelování a řešení 
pravděpodobnostních problémů, pořádaném ve dnech 30.8. - 3.9. 1976 v DVP Liblice u Prahy. Část 2. / kolektiv 
autorů ; red. H. Havlová. Praha : ÚTIA ČSAV, 1976.. 

 

- modelování a simulace - pravděpodobnostní metody - sborníky konferencí 

 



Signatura: AK 329 Sklad. K 2128 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4035 z 4609 

 

Hendlová, Helena Optimalizace při vektorové účelové funkci : literární rešerše / zpracovala H. Hendlová. Praha : 
Ekonomicko-matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- optimalizační metody - vektorové funkce - anotované bibliografie 

 

Signatura: AK 323 Sklad. K 2156 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4036 z 4609 

 

Hendlová, Helena Principy agregace kritérií : literární rešerše. [1], / zpracovala H. Hendlová. Praha : Ekonomicko-
matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- matematická ekonomie - anotované bibliografie 

 

Signatura: AK 335 Sklad. K 2150 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4037 z 4609 

 

Hendlová, Helena Simulace - oblasti aplikace : literární rešerše / zpracovala H. Hendlová. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- modelování a simulace - odborné bibliografie - anotované bibliografie 

 

Signatura: AK 378 Sklad. K 2629 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4038 z 4609 

 

Holub, Alois, 1932- Ekonomický vývoj „Třetího světa“ ve světové kapitalistické soustavě. Část 2 / Alois Holub a 
kolektiv. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1976.. 

 



- kapitalismus - ekonomický růst - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 367 Sklad. K 2703 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4039 z 4609 

 

Horálek, Karel, 1908-1992 Materiály pro přípravu nové vědecké mluvnice spisovné češtiny / [autoři] Karel 
Horálek... [et al.]. Praha : [s.n.], 1976.. 

 

- mluvnice - čeština - spisovný jazyk - spisovná čeština - teorie jazyka - terminologie - lingvistika - vědecká 
metodologie - studie 

 

Signatura: AK 328 Sklad. K 2147 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4040 z 4609 

 

Chvojka, Petr, 1937- Společná měnová politika a společná měna v integraci RVHP / Petr Chvojka. Praha : 
Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- měnová politika - měna - ekonomická integrace - měnová integrace - studie 

 

Signatura: AK 332 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4041 z 4609 

 

Kociánová, Helena Spotřeba obyvatelstva v procesu zintenzívňování ekonomického růstu ve vyspělých 
kapitalistických zemí / Helena Kociánová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1976..

 

- ekonomický růst - individuální spotřeba - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 364 Sklad. K 2623 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4042 z 4609 

 



Kučera, Jaroslav Difúze a termodynamika kovů a slitin : sborník přednášek / J. Kučera ... [et al.]. Brno, Česko : 
ÚFM ČSAV, 1976.. 

 

- difuze - termodynamika - kovy - slitiny - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 339 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4043 z 4609 

 

Makovička, Daniel, 1941-Masopust, Rudolf Moderní konstrukce základů turbosoustrojí / autoři: Daniel Makovička, 
Rudolf Masopust. Plzeň : Československá společnost pro mechaniku při ČSAV, pobočka Plzeň, 1976.. 

 

- lopatkové stroje - strojní konstrukce - přednášky 

 

Signatura: AK 325 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4044 z 4609 

 

Mazur, Arnošt, 1907-1984 Vznik novodobých národů : vznik a vývoj národů, národností a států od nejstarších dob 
do začátku 19.stol. : výběr lit. ze sovineckého fondu věd. část 4. / zpracoval Arnošt Mazur. Opava : Slezský ústav 
ČSAV, 1976.. 

 

- národy - národní identita - národní stát - dějiny - vědecké knihovny - knihovní fondy - Sovinec (Jiříkov, Bruntál, 
Česko) - odborné bibliografie - výběrové bibliografie 

 

Signatura: AK 436 Sklad. K 2766 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4045 z 4609 

 

Müllerová, Hana Česká národopisná bibliografie za léta 1953-1962 = Tschechische völkerkundliche Bibliographie 
aus den Jahren 1953-1962 / Hanka Müllerová. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 1976.. 

 

- etnografie - etnologie - folkloristika - Česko - výběrové bibliografie 

 

Signatura: AK 370/1 Sklad. AK 370/2 Sklad. K 2643/1 depozitář Jenštejn. K 2643/2 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4046 z 4609 

 

Neustadt, Alojz, 1937- Světový socialistický trh v podmínkách socialistické ekonomické integrace. 2., / Alojz 
Neustadt a kol. Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 
1976.. 

 

- socialistické hospodářství - mezinárodní hospodářské vztahy - světová ekonomika - ekonomická integrace - 
studie 

 

Signatura: AK 223 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4047 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Problémy soudobého vývoje Číny. 5., Základní problémy politiky Čínské lidové republiky vůči 
rozvojovým zemím / kolektiv autorů pod vedením Miroslava Nikla. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1976.. 

 

- Čína - zahraniční vztahy - zahraniční politika - maoismus - ideologie - rozvojové země - Asie - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 303 Sklad. K 2111 depozitář Jenštejn. II 42544/5. II 42545/5. II 42546/5. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4048 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Problémy soudobého vývoje Číny. 6., Základní problémy vztahů Čínské lidové republiky k Asii / 
kolektiv autorů pod vedením Miroslava Nikla. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1976.. 

 

- Čína - zahraniční vztahy - zahraniční politika - maoismus - ideologie - Asie - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 303 Sklad. K 2111 depozitář Jenštejn. II 42544/6. II 42545/6. II 42546/6. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4049 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Problémy soudobého vývoje Číny. 7., Vztah Čínské lidové republiky k asijským socialistickým 
zemím / kolektiv autorů pod vedením Miroslava Nikla. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1976.. 

 

- Čína - zahraniční vztahy - zahraniční politika - socialistické země - Asie - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 303 Sklad. K 2111 depozitář Jenštejn. II 42544/7. II 42545/7. II 42546/7. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4050 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Problémy soudobého vývoje Číny. 8., Politika Čínské lidové republiky vůči oblasti jihovýchodní Asie 
/ kolektiv autorů pod vedením Miroslava Nikla. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1976.. 

 

- Čína - zahraniční vztahy - zahraniční politika - rozvojové země - Asie jihovýchodní - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 303 Sklad. K 2111 depozitář Jenštejn. II 42544/8. II 42545/8. II 42546/8. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4051 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Problémy soudobého vývoje Číny. 9., Politika Čínské lidové republiky vůči oblasti jižní Asie / 
kolektiv autorů pod vedením Miroslava Nikla. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1976.. 

 

- Čína - zahraniční vztahy - zahraniční politika - rozvojové země - Asie jižní - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 303 Sklad. K 2111 depozitář Jenštejn. II 42544/9. II 42545/9. II 42546/9. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4052 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Problémy soudobého vývoje Číny. 10., Politika Čínské lidové republiky vůči zemím Blízkého a 
Středního východu a Afriky / kolektiv autorů pod vedením Miroslava Nikla. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1976.. 

 

- Čína - hospodářská politika - hospodářské vztahy - zahraniční politika - zahraniční vztahy - komunistický režim - 
Blízký východ - Blízký východ - Afrika - sborníky 

 

Signatura: AK 303 Sklad. K 2111 depozitář Jenštejn. II 42544/10. II 42545/10. II 42546/10. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4053 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Problémy soudobého vývoje Číny. 11., Politika Čínské lidové republiky vůči zemím Latinské 
Ameriky - Závěr monografie "Vztah Čínské lidové republiky k rozvojovým zemím" / kolektiv autorů pod vedením 
Miroslava Nikla. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1976.. 

 

- Čína - zahraniční vztahy - zahraniční politika - rozvojové země - Latinská Amerika - studie - sborníky 



 

Signatura: AK 303 Sklad. K 2111 depozitář Jenštejn. II 42544/11. II 42545/11. II 42546/11. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4054 z 4609 

 

Novák, Miloslav Zpravodajství buržoazní diplomacie a politické rozhodování 1936-1941 : autoreferát disertace k 
získání vědecké hodnosti kandidáta historických věd / Miloslav Novák. Praha : Československá akademie věd, 
1976.. 

 

- zpravodajské služby - zastupitelské úřady - diplomatické vztahy - Francie - Velká Británie - Spojené státy 
americké - Sovětský svaz - studie 

 

Signatura: AK 350 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4055 z 4609 

 

Okál, Miloslav, 1913-1997 Třicet let výzkumu antiky v ČSSR 1945-1975 = Antiquitas his triginta annis in 
Bohemoslovacia culta (MCMXLV-MCMLXXV) / vědecký red.: L. Varcl ; slov. část připravil M. Okál. Praha : 
Kabinet pro studia řecká, římská a latinská ČSAV, 1976.. 

 

- antika - dějiny - epigrafika - antická náboženství - antická mytologie - antické literatury - klasická archeologie - 
papyrologie - numismatika - lingvistika - odborná literatura - Československo - studie - odborné bibliografie - 
sborníky 

 

Signatura: AK 352 Sklad. K 2677 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4056 z 4609 

 

Paulová, Olga Laboratoř vědeckého filmu ČSAV : 1954-1973 : dílčí inventář. 1. / zpracovala O. Paulová. Praha : 
Ústřední archiv ČSAV, 1976.. 

 

- odborné filmy - archivní fondy - inventáře 

 

Signatura: AK 417 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4057 z 4609 

 

Pěč, Karel, 1930-1993 Numerische Methoden in der Geophysik / vědecký redaktor Karel Pěč. Praha : 
Geofyzikální ústav ČSAV, 1976.. 

 

- geofyzika - numerické metody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 451 Sklad. K 2773 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4058 z 4609 

 

Radimský, Z. Komplexní socialistická racionalizace : sborník materiálů ze semináře 18. listopadu 1975 v Liblicích 
/ referáty: Z. Radimský ... [et al.]. Praha : Československá akademie věd, 1976.. 

 

- vědecké ústavy - vědecká činnost - racionalizace - Česko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 322 Sklad. K 2148 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4059 z 4609 

 

Robek, Antonín, nar. 1909 Městské lidové kronikářství na Rychnovsku = Städtisches volkstümliches 
Chronikenschreiben im Umkreis von Rychnov 1., / Antonín Robek. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku 
ČSAV, 1976.. 

 

- etnografie - historické prameny - kroniky - obecní kroniky - národní obrození - venkov - Rychnov nad Kněžnou-
oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 281 Sklad. K 1960 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4060 z 4609 

 

Robek, Antonín, 1931-2008Scheufler, Vladimír, 1922-1995 Etnografie národního obrození. 2., / sestavil: Antonín 
Robek, Vladimír Scheufler a Jitka Staňková. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 1976.. 

 

- etnologie - lidové oděvy - svatební zvyky - každodenní život - folklorní slavnosti - korunovace - lidová kultura - 
národní obrození - Čechy (Česko) - Morava (Česko) - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 327 Sklad. K 2133 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4061 z 4609 

 

Řehák, Jan Naučno-techničeskij progress i rabočij klass socialiatičeckich stran. 1., Sovetskie i čechoslovackie 
materialy / redakcionnaja kollegija Ja. Ržegak ... [et al.]. Praga : Institut filosofii i sociologii ČSAN, 1976.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - dělníci - socialismus 

 

Signatura: AK 470 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4062 z 4609 

 

Seják, Josef, 1944- Strukturální změny a efektivnost náhrady živé práce zhmotnělou v československém 
zemědělství / Josef Seják. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- zemědělská výroba - ekonomická efektivnost - Československo - studie 

 

Signatura: AK 369 Sklad. K 2627 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4063 z 4609 

 

Schwippel, Jindřich, 1935- Vládní komise pro vybudování Československé akademie věd 1952 : inventář / 
uspořádali: J. Schwippel, M. Šmidák. [Praha] : Ústřední archiv ČSAV, 1976.. 

 

- dějiny - organizace a řízení - vědecké instituce a organizace - vládní programy a projekty - Československo - 
zprávy - dokumenty 

 

Signatura: AK 360 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4064 z 4609 

 

Stich, Alexandr, 1934-2003 Stylistické studie III : Sabina-Němcová-Havlíček: textologický a stylistický příspěvek k 
sporům o Sabinových zásazích do cizího díla / A. Stich. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1976.. 

 

- stylistika - česká literatura - dějiny - literární historie - textová kritika - čeští spisovatelé - studie 



 

Signatura: AK 219 Sklad. K 1948 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4065 z 4609 

 

Stránská, Ludmila Metodologické otázky mezinárodní prognostické činnosti / Ludmila Stránská. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- prognostika - mezinárodní hospodářské vztahy - hospodářská spolupráce - studie 

 

Signatura: AK 357 Sklad. K 2635 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4066 z 4609 

 

Svačina, Vladislav Analýza procesu vyrovnávání ekonomické úrovně členských států RVHP / Vladislav Svačina. 
Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- hospodářské poměry - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 336 Sklad. K 2151 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4067 z 4609 

 

Texler, Jiří K otázce efektivnosti technické pomoci / Jiří Texler. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického 
ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- ekonomická efektivnost - hospodářská pomoc - technika - informační publikace 

 

Signatura: AK 354 Sklad. K 2639 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4068 z 4609 

 

Ústav makromolekulární chemie Československé akademie věd Praha = Institut makromolekuljarnoj chimii 
Čechoslovackoj akademii nauk Praga = Institute of macromolecular chemistry Czechoslovak academy of 



sciences Prague. Praha : TES-Ústav techn. a ekon. služeb, [cca 1976].. 

 

- makromolekulární chemie - vědecké ústavy - vědecký výzkum - Československo - informační publikace 

 

Signatura: AK 391 Sklad. K 2683 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4069 z 4609 

 

Diskrétní zpracování signálů : 1. celostátní seminář 26. a 27.10.1976. Praha : ČSAV. Ústav radiotechniky a 
elektroniky, 1976.. 

 

- digitální zpracování signálů - digitální filtry - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 342 Sklad. K 2680 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4070 z 4609 

 

Verner, B.Bárta, Milan, 1935- Tabulky rozptylových funkcí pro sférické částice = Tables of scattering functions for 
spherical particles = Tablicy funkcij rassejanija dlja sferičeskich častic / B. Verner, M. Bárta, B. Sedláček. Praha : 
Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1976.. 

 

- disperzní systémy - makromolekulární látky - tabulky 

 

Signatura: AK 460 Sklad. K 2755 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4071 z 4609 

 

Zbořil, KamilSuchan, Karel Otázky oběhu a financí v řízení socialistické ekonomiky / Kamil Zbořil, Karel Suchan, 
Anděla Landorová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1976.. 

 

- socialistické hospodářství - finance - zboží - státní rozpočet - studie 

 

Signatura: AK 366 Sklad. K 2622 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4072 z 4609 

 

Ruská gramatika : výsledky a perspektivy / autorský kolektiv. Praha : ČSAV. Kabinet cizích jazyků, 1976.. 

 

Signatura: AK 372 Sklad. K 2668 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4073 z 4609 

 

Barnetová, Vilma, 1925-1997 Morfologie slovesného vidu v ruštině / Vilma Barnetová. Praha : Kabinet cizích 
jazyků ČSAV, 1975.. 

 

- ruština - mluvnice - mluvnické kategorie - mluvnický vid - slovesný vid - studie 

 

Signatura: AK 319 Sklad. K 2140 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4074 z 4609 

 

Brůžek, Antonín, 1929- Příčiny a důsledky krize mezinárodní kapitalistické měnové soustavy / Antonín Brůžek. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- kapitalismus - měna - měnové krize - studie 

 

Signatura: AK 288 Sklad. K 2113 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4075 z 4609 

 

Černá, Alena Problémy růstu míry soběstačnosti v zemědělskopotravinářských produktech v ČSSR / Alena 
Černá. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- zemědělské produkty - potravinářské výrobky - Československo - studie 

 

Signatura: AK 277 Sklad. K 1955 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4076 z 4609 



 

Deyl, Zdeněk Soupis literatury k sociálním dějinám ČSR 1918-1938. D. 2., Sociální poměry / Zdeněk Deyl. Praha 
: Ústav čs. a světových dějin ČSAV, 1975.. 

 

- sociální dějiny - sociální poměry - sociální problémy - člověk a společnost - Československo - odborné 
bibliografie 

 

Signatura: AK 320 Sklad. K 2122 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4077 z 4609 

 

Folta, Jaroslav, 1933- Vytváření vědeckých ústavů v Německu 1870-1914 / Jaroslav Folta. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1975.. 

 

- vědecké ústavy - Německo - studie 

 

Signatura: AK 315 Sklad. K 1954 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4078 z 4609 

 

Furmanová, Jana Analýza teoretických koncepcí zdokonalování soustavy cen světového socialistického trhu / 
Jana Furmanová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1975.. 

 

- světové ceny - socialistické hospodářství - mezinárodní hospodářské vztahy - studie 

 

Signatura: AK 263 Sklad. K 2126 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4079 z 4609 

 

Hábová, VlastaVaner, Josef Příspěvek k pracovní teorii inovací / Vlasta Hábová, Josef Vaner. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- inovace - práce - vědecko-technický rozvoj - studie 

 

Signatura: AK 305 Sklad. K 2119 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4080 z 4609 

 

Habr, Jaroslav, 1911-1998 Systémové programování v oblasti prognóz / Jaroslav Habr. Praha : Ekonomicko-
matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1975.. 

 

- ekonomické prognózování - programování - metodologie - studie 

 

Signatura: AK 294 Sklad. K 2102 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4081 z 4609 

 

Hájek, Mojmír Některé problémy měření technického pokroku / Mojmír Hájek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1975.. 

 

- technický rozvoj - vědecko-technický rozvoj - studie 

 

Signatura: AK 292 Sklad. K 2117 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4082 z 4609 

 

Hendlová, Helena Meziodvětvová analýza v socialistických zemích : literární rešerše / zpracovali: H. Hendlová ... 
[et al.]. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- národní hospodářství - socialistické země - rešerše 

 

Signatura: AK 312 Sklad. K 2110 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4083 z 4609 

 

Holub, Alois, 1932-Putník, Jiří Základní změny ve struktuře produkce a zaměstnanosti ve světové kapitalistické 
soustavě : obecný nárys / Alois Holub, Jiří Putník. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- národní hospodářství - kapitalismus - ekonomický růst - zaměstnanost - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 308 Sklad. K 2152 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4084 z 4609 

 

Hostinský, Tomáš Metodika creepových zkoušek : technická zpráva / vedoucí zprávy Tomáš Hostinský. Brno : 
ČSAV, Ústav fysikální metalurgie, Technické oddělení, 1975.. 

 

- creep - zkoušení materiálů - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 278 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4085 z 4609 

 

Janáčková, Stanislava, 1944-Gürlichová, Stanislava Některé kritické poznámky k neoklasické teorii 
ekonomického optima / Stanislava Gürlichová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- ekonomie - ekonomické teorie - neoklasická ekonomie - teorie blahobytu - studie 

 

Signatura: AK 301 Sklad. K 2116 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4086 z 4609 

 

Janko, Jan, 1943- Vznik a rozklad mechanistické koncepce ve fyziologii : osudy mechanicismu v zrcadle 
syntetických zpracování fyziologie v 2. polovině 19. a na začátku 20. století / Jan Janko. Praha : Ústav čs. a 
světových dějin ČSAV, 1975.. 

 

- dějiny přírodních věd - fyziologie - studie 

 

Signatura: AK 314 Sklad. K 2105 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4087 z 4609 

 

Zdeněk Nejedlý : doba - život - dílo / sborník prací připravil Kabinet Zdeňka Nejedlého Ústavu pro českou a 
světovou literaturu ČSAV. Praha : Ústav pro českou a světovou literaturu ČSAV, 1975.. 

 

- ministři školství - historici - politici - kultura a společnost - muzikologie - kultura a politika - Československo - 
sborníky 



 

Signatura: AK 330 Sklad. K 2166 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4088 z 4609 

 

Kolmaš, Josef, 1933- Problémy soudobého vývoje Číny. 4., Mezinárodní konference o otázkách statutu a hranic 
Tibetu (Simla, 1913-1914) / Josef Kolmaš. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1975.. 

 

- Čína - zahraniční vztahy - zahraniční politika - státní hranice - územní spory - mezinárodní konference - Tibet 
(Čína) - studie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 303 Sklad. K 2111 depozitář Jenštejn. II 42544/4. II 42545/4. II 42546/4. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4089 z 4609 

 

Kreuter, Josef, 1942- Příspěvek ke kritice nemarxistické teorie monopolní ceny / Josef Kreuter. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- monopoly - ceny - nemarxistické teorie - ekonomické teorie - studie 

 

Signatura: AK 306 Sklad. K 2154 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4090 z 4609 

 

Kruliš, ZdeněkŠpaček, Petr Funkce mezinárodní socialistické měny v rozvoji mechanismu světového 
socialistického trhu : případová studie / Zdeněk Kruliš, Petr Špaček. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1975.. 

 

- socialistické hospodářství - světová ekonomika - měna - studie 

 

Signatura: AK 265 Sklad. K 2127 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4091 z 4609 

 



Krupičková, Eva Sovětsko-československý seminář "Metodologické otázky vytváření informačních systémů" : 
sborník referátů / redaktorka Eva Krupičková. Praha : Ekonomicko-matematická laboratoř při Ekonomickém 
ústavu ČSAV, 1975.. 

 

- informační systémy - metodologie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 324 Sklad. K 2157 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4092 z 4609 

 

Krupičková, Eva 4. konference o matematických metodách v ekonomii : Harmónia, 17.-20.9. 1974 / red. Eva 
Krupičková. Praha : Ekonomicko-matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1975.. 

 

- matematická ekonomie - matematické modelování - modelování a simulace - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 286 Sklad. K 2149 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4093 z 4609 

 

Kupka, Václav, 1944- Investice a stabilita hospodářského růstu v ČSSR / Václav Kupka. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1975.. 

 

- investice - ekonomický růst - socialistické hospodářství - Československo - studie 

 

Signatura: AK 275 Sklad. K 1956 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4094 z 4609 

 

Kuře, Miroslav Základní změny ve vývoji a struktuře spotřeby, akumulace a investic ve světové kapitalistické 
soustavě / Miroslav Kuře. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- kapitalismus - investice - akumulace kapitálu - studie 

 

Signatura: AK 334 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4095 z 4609 

 

Kutil, JaroslavKrupička, Jaroslav K postavení zemědělství v meziodvětvových vztazích / Jaroslav Kutil, Jaroslav 
Krupička. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- zemědělství - kooperace podniků - studie 

 

Signatura: AK 299 Sklad. K 2104 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4096 z 4609 

 

Lancingerová, E. Reprografický slovník / red. Jiří Toman, E. Lancingerová. 1. vyd. Praha : Základní knihovna - 
ÚVI ČSAV, 1975.. 

 

- reprografie - oborová terminologie - čeština - ruština - němčina - angličtina - výkladové slovníky - vícejazyčné 
překladové slovníky 

 

Signatura: AK 297 Sklad. K 2106 depozitář Jenštejn. K 2106 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4097 z 4609 

 

Martínek, Miloslav, 1943- Příspěvek k poznání sociální struktury státního úřednictva v Čechách na počátku 20. 
století : autoreferát disertace k získání vědecké hodnosti kandidáta historických věd / Miloslav Martínek. Praha : 
Československá akademie věd, 1975.. 

 

- úředníci - sociální stratifikace - Čechy (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 349 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4098 z 4609 

 

Něnička, Miloslav Laboratoř energetiky ČSAV 1955-1963 : inventář archivního fondu / vypracoval Miloslav 
Něnička. Praha : Ústřední archiv ČSAV, 1975.. 

 

- archivní fondy - inventáře 

 

Signatura: AK 337 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4099 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Problémy soudobého vývoje Číny. 2./ kolektiv autorů pod vedením Miroslava Nikla. Praha : 
Orientální ústav ČSAV, 1975.. 

 

- Čína - zahraniční politika - vnitřní politika - politické reformy - kulturní politika - vojenská politika - maoismus - 
zahraniční vztahy - Japonsko - Hongkong (Čína) - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 303 Sklad. K 2111 depozitář Jenštejn. II 42544/2. II 42545/2. II 42546/2. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4100 z 4609 

 

Nikl, Miroslav Problémy soudobého vývoje Číny. 3./ kolektiv autorů pod vedením Miroslava Nikla. Praha : 
Orientální ústav ČSAV, 1975.. 

 

- Čína - zahraniční vztahy - zahraniční politika - politické dějiny - kulturní revoluce - antisovětismus - Sovětský 
svaz - Spojené státy americké - Tchaj-wan - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 303 Sklad. K 2111 depozitář Jenštejn. II 42544/2. II 42545/2. II 42546/2. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4101 z 4609 

 

List of red guard publications in the Lu Hsün Library of the Oriental Institute Prague / compiled by staff of the Lu 
Hsün Library. Prague : Academia, 1975.. 

 

- kulturní revoluce - periodika - knihovny výzkumných ústavů - rudé gardy - bibliografie - disertace 

 

Signatura: AK 311 Sklad. K 2114 depozitář Jenštejn. II 43164. II 43165. II 43166. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4102 z 4609 

 

Petr, J. Jiří Horák : život a dílo : sborník k devadesátinám akademika Jiřího Horáka = Jiří Horák : Sammelbuch 
zum neunzigsten Lebensjahr des Akademikers Jiří Horák / kolektiv autorů: A. Robek, J. Petr, Z. Urban. Praha : 
ČSAV. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1975.. 

 



- personální bibliografie - biografie - akademici - etnografie - etnografové - česká folkloristika 

 

Signatura: AK 296 Sklad. K 2167 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4103 z 4609 

 

Pivničková, Zdeňka Metodologické otázky prognózování životní úrovně : symposium Moskva 11.-14. března 1975 
/ redaktorka Zdeňka Pivničková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- prognózování - ekonomické prognózování - životní úroveň - ekonomický růst - Československo - sborníky 
konferencí 

 

Signatura: AK 313 Sklad. K 2118 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4104 z 4609 

 

Plchová, Božena, 1936- Zkoumání závislosti mezi intenzitou a strukturou zahraničního obchodu a ekonomickou 
úrovní a rozměrem zemí RVHP / Božena Plchová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu 
ČSAV, 1975.. 

 

- zahraniční obchod - hospodářské poměry - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 264 Sklad. K 2125 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4105 z 4609 

 

Procházka, Miloš, 1923-1956Bůžek, Čestmír, 1933-1992 Maple leaves from the Tertiary of North Bohemia / Miloš 
Procházka, Čestmír Bůžek. Praha : Academia, 1975.. 

 

- javor - listy rostlin - třetihory - Čechy severní (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 285 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4106 z 4609 



 

Robek, Antonín, 1931-2008Vařeka, Josef, 1927-2008 Etnografie národního obrození. 1., / sestavil: Antonín 
Robek - Josef Vařeka. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 1975.. 

 

- etnologie - lidové oděvy - svatební zvyky - každodenní život - folklorní slavnosti - korunovace - lidová kultura - 
národní obrození - Čechy (Česko) - Morava (Česko) - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 327 Sklad. K 2133 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4107 z 4609 

 

Rubík, Imrich, 1921-Seják, Josef, 1944- Výzkum vlivu vertikální kooperace a integrace na úroveň hospodaření 
vybraných zemědělských podniků / Imrich Rubík, Josef Seják, Eva Tošovská. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1975.. 

 

- ekonomická integrace - kooperace podniků - ekonomika zemědělství - studie 

 

Signatura: AK 289 Sklad. K 2112 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4108 z 4609 

 

Samek, Stanislav O možnostech využití mezioborových bilancí k analýze ukazatelů materiální a fondové 
náročnosti a produktivity práce / Stanislav Samek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- makroekonomická analýza - produktivita práce - ekonomická efektivnost - studie 

 

Signatura: AK 309 Sklad. K 2153 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4109 z 4609 

 

Soukup, Otto Efektivnost služeb v období vědeckotechnické revoluce : sborník referátů / kolektiv autorů pod 
vedením Otto Soukupa. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- služby - nevýrobní sféra - ekonomika služeb - Československo - referáty - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 290 Sklad. K 2120 depozitář Jenštejn. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4110 z 4609 

 

Soukup, Petr, 1943- K pojetí plánovité ceny za socialismu / Petr Soukup. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1975..

 

- socialismus - ceny - centrální plánování - studie 

 

Signatura: AK 291 Sklad. K 2115 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4111 z 4609 

 

Spurná, Soňa Slovanský ústav ČSAV 1952-1963 : inventární soupis / Soňa Spurná. Praha : Ústřední archiv 
ČSAV, 1975.. 

 

- vědecké ústavy - slavistika - odborná literatura - knihovní fondy - informační fondy - Praha (Česko) - soupisy - 
bibliografie 

 

Signatura: AK 333 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4112 z 4609 

 

Škvor, Vladimír, 1928- Geologie české části Krušných hor a Smrčin / Vladimír Škvor. Vyd. 1. Praha : Academia, 
1975.. 

 

- geologie - Krušné hory (Česko a Německo) - Smrčiny (Česko a Německo) - studie 

 

Signatura: AK 280 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4113 z 4609 

 

Vepřek, Jaromír Metody analýzy struktury systému / Jaromír Vepřek ... [et al.]. Praha : Ekonomicko-matematická 
laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1975.. 

 

- ekonomie - systémová analýza - strukturní analýza - studie 

 

Signatura: AK 310 Sklad. K 2121 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4114 z 4609 

 

Vydra, Vladimír Třicet let budování socialistického zemědělství v Československu / Vladimír Vydra. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1975.. 

 

- dějiny zemědělství - Československo - studie 

 

Signatura: AK 304 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4115 z 4609 

 

Problémy efektivního fungování zemědělsko-průmyslového komplexu / kolektiv autorů. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1975.. 

 

- ekonomická efektivnost - zemědělsko-průmyslové komplexy - studie 

 

Signatura: AK 276 Sklad. K 2136 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4116 z 4609 

 

Vyspělá socialistická společnost : sborník dokumentů a statí / uspořádal kolektiv pracovníků. Praha : 
Československo-sovětský institut ČSAV, 1975.. 

 

- socialismus - společnost a politika - politika - socialistické země - dokumenty - sborníky 

 

Signatura: AK 344/1 Sklad. AK 344/2 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4117 z 4609 

 

Palestinská otázka v dokumentech / kolektiv autorů. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1975.. 

 

- palestinská otázka - politické dějiny - sborníky - dokumenty 

 

Signatura: AK 345 Sklad. K 2686 depozitář Jenštejn. II 44060. II 44061. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4118 z 4609 

 

Aktivní filtry RC. 2., Sborník přednášek 2. semináře "Aktivní filtry RC" pořádaného v ÚRE-ČSAV. Praha : ČVTS : 
ČSAV, 1974.. 

 

- RC filtry - aktivní kmitočtové filtry - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 216 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4119 z 4609 

 

Amort, JiříChvojka, Petr, 1937- Analýza efektu ze specializace národního hospodářství jako specifického subjektu 
/ Jiří Amort, Petr Chvojka. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- národní hospodářství - specializace - studie 

 

Signatura: AK 272 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4120 z 4609 

 

Bakešová, Ivana, 1939- Kapitoly z dějin asijského nacionalismu : historický sborník. 1., / do sborníku přispěli: 
Ivana Bakešová ... [et al.]. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1974.. 

 

- nacionalismus - národní hnutí - panasiatismus - dějiny - Asie - Asie jihovýchodní - Asie jihozápadní - Indonésie - 
studie - sborníky 

 

Signatura: AK 317 Sklad. K 2142 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4121 z 4609 

 

Bečka, Jan, 1938- Spojené státy a jihovýchodní Asie : sborník materiálových studií. 2., / za redakce Jana Bečky 
... [et al.]. Praha : Orientální ústav ČSAV, 1974.. 

 



- zahraniční vztahy - zahraniční politika - Spojené státy americké - Asie jihovýchodní - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 316 Sklad. K 2143 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4122 z 4609 

 

Berka, Karel, 1923-2004 Teorie očekávaného užitku / Karel Berka. 1. vyd Praha : Ústav pro filosofii a sociologii 
ČSAV, 1974.. 

 

- teorie racionální volby - sociologické teorie - studie 

 

Signatura: AK 203 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4123 z 4609 

 

Bláha, Karel, 1929-1987Dvořák, Jiří, 1927-1992 Jak psát o chemii : (v CCCC i jinde) / Karel Bláha, Jiří Dvořák, 
Miloš Kraus ; za spolupráce redakce časopisu Collection of Czechoslovak chemical communications (CCCC). 
Praha : Academia, 1974.. 

 

- chemie - vědecké publikace - publikační činnost 

 

Signatura: AK 279 Sklad. K 2155 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4124 z 4609 

 

Blajerová, Miroslava, 1928- Kosterné pozůstatky ze středověkého pohřebiště na Oškobrhu / Miroslava Blajerová. 
Praha : Archeologický ústav ČSAV, 1974.. 

 

- archeologie středověku - kosterní pozůstatky člověka - kostrové hroby - antropologický výzkum - pohřebiště - 
archeologické nálezy - Oškobrh (Opolany, Česko) - soupisy - studie 

 

Signatura: AK 347 Sklad. K 2651 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4125 z 4609 



 

Bouška, JiříNachtigal, Vladimír Meziodvětvové bilancování v Československu / Jiří Bouška, Vladimír Nachtigal. 
Praha : Ekonomicko-matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- národní hospodářství - statistická analýza - Československo - studie 

 

Signatura: AK 246 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4126 z 4609 

 

Brčák, Josef, 1925-1984Brýdlová, Hana Aktuální otázky odměňování práce / Josef Brčák, Hana Brýdlová. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1974.. 

 

- mzdy - Česko - informační publikace 

 

Signatura: AK 243 Sklad. K 2132 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4127 z 4609 

 

Brůžek, Antonín, 1929- Úloha mezinárodní měny ve světové kapitalistické soustavě / Antonín Brůžek. Praha : 
Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- kapitalismus - měna - měnová integrace - studie 

 

Signatura: AK 283 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4128 z 4609 

 

Čabelka, Jozef, 1910-1987 Seminář Pokroky fysikální metalurgie / soubor prací autorů: J. Čabelka ... [et al.]. Brno 
: ÚFM ČSAV, 1974.. 

 

- fyzikální metalurgie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 199 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4129 z 4609 

 

Dankovičová, IngeAmort, Jiří Analýza některých teoretických problémů vnějších ekonomických vztahů / Inge 
Dankovičová , Jiří Amort , Petr Chvojka. Praha : ÚVI EÚ ČSAV, 1974.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - studie 

 

Signatura: AK 271 Sklad. K 2134 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4130 z 4609 

 

Dvorská, Xenie, 1932-1991 List of books concerning modern Chinese literature held in the Lu Xun library of 
Oriental institute, Czechoslovak Academy of Sciences, Prague / X. Dvorská ... [et al.]. 1. vyd. Prague : Oriental 
Institute, 1974.. 

 

- vědecké knihovny - knihovní fondy - sinologie - čínská literatura - čínští spisovatelé - nakladatelé a vydavatelé - 
knihy - publikace - Praha (Česko) - odborné bibliografie - dvojjazyčná vydání - rejstříky 

 

Signatura: AK 1317 Hala - galerie nad PC. AK 1317 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4131 z 4609 

 

Dyba, Karel, 1940- Čtyři prognostické modely poptávky : teorie a aplikace / Karel Dyba. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1974.. 

 

- ekonomické prognózování - matematické modelování - spotřebitelská poptávka - studie 

 

Signatura: AK 245 Sklad. K 2130 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4132 z 4609 

 

Fárek, Jiří, 1937-Brůžek, Antonín, 1929- Vývoj a dovoz kapitálu ve vztahu k Velké Británii a jeho 
hospodářskopolitické důsledky / J. Fárek, A. Brůžek. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu 
ČSAV, 1974.. 

 

- pohyb kapitálu - Velká Británie - studie 

 

Signatura: AK 262 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4133 z 4609 

 

Fárek, Jiří, 1937- Vývoz a dovoz kapitálu ve vztahu k Japonsku a jeho hospodářskopolitické důsledky / Jiří Fárek. 
Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- pohyb kapitálu - dovoz - vývoz - Japonsko - studie 

 

Signatura: AK 270 Sklad. K 1950 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4134 z 4609 

 

Foltýn, Jaroslav, 1936- Základní dlouhodobé tendence populačního a ekonomického růstu ve světové 
kapitalistické soustavě : stručný nástin / Jaroslav Foltýn. Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. 
integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- populační růst - ekonomický růst - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 273 Sklad. K 2135 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4135 z 4609 

 

Furmanová, Jana Faktory tvorby světových cen uhlí / Jana Furmanová. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- mezinárodní obchod - ceny - těžba uhlí - uhlí - studie 

 

Signatura: AK 250 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4136 z 4609 

 

Furmanová, Jana Analýza mezinárodního obchodu členských zemí RVHP / Furmanová Jana. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1974.. 

 



- zahraniční obchod - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 258 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4137 z 4609 

 

Gatovskij, Lev Markovič, nar. 1903 Ekonomické problémy realizace výsledků vědeckotechnického rozvoje / L.M. 
Gatosvkij, F. Kutta, H. Maier a kol. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1974.. 

 

Signatura: AK 232 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4138 z 4609 

 

Goldmann, Josef, 1912-1984 Problémy čs. ekonmomiky roku 1990 / pod vedením Josefa Goldmanna. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1974.. 

 

- makroekonomie - ekonomické prognózování - Česko - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 247 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4139 z 4609 

 

Havlová, Františka, 1913-Stich, Alexandr, 1934-2003 Stylistické studie I / Františka Havlová, Alexandr Stich. 
Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1974.. 

 

- stylistika - publicistika - literární historie - Česko - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 219 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4140 z 4609 

 

Hejkal, JaroslavKovaříková, Dana Ekonomická stimulace v chozraščotní sféře / Jaroslav Hejkal, Dana 
Kovaříková, Tomáš Ježek. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1974.. 

 



- odměňování - socialistické hospodářství - pracovní motivace - studie 

 

Signatura: AK 267 Sklad. K 2139 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4141 z 4609 

 

Hlaváček, Jiří, 1947- Reflektorová rozkladová metoda / Jiří Hlaváček. Praha : Ekonomicko-matematická laboratoř 
při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- matematické metody - algoritmy (programování) - studie 

 

Signatura: AK 240 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4142 z 4609 

 

Holub, Alois, 1932- Vybrané aspekty strategie ekonomického rozvoje třetího světa / Alois Holub. Praha : Kabinet 
mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- ekonomický růst - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 239 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4143 z 4609 

 

Holzmann, MiloslavMan, Jiří Kriteria hodnocení materiálů z hlediska odolnosti proti vzniku křehkého lomu a 
způsoby určování příslušných materiálových konstant / Miloslav Holzmann, Jiří Man. Brno : Úst. fys. metalurgie 
ČSAV, 1974.. 

 

- křehký lom - vlastnosti materiálů - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 214 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4144 z 4609 

 



Hübschmannová, Milena, 1933-2005 Abstrakta odborné literatury o cikánech v ČSSR (1955-1972) / Milena 
Hübschmannová ... [et al.]. Praha : Ústav pro filosofii a sociologii ČSAV, 1974.. 

 

- Romové - národnostní menšiny - etnosociologie - sociologie - Československo - abstrakta 

 

Signatura: AK 204 Sklad. II 40965. II 40966. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4145 z 4609 

 

Chochol, Jaromír, 1926-1990 Kostrové pozůstatky litoměřické skupiny lidu s únětickou kulturou - Kostrové 
materiály knovízské kultury ze severozápadních Čech / Jaromír Chochol. Praha : Archeologický ústav ČSAV, 
1974.. 

 

- pravěk - archeologické nálezy - archeologické kultury - únětická kultura - knovízská kultura - kosterní pozůstatky 
člověka - lebka - antropologický výzkum - Litoměřice-oblast (Česko) - Čechy severozápadní (Česko) - soupisy - 
studie 

 

Signatura: AK 348 Sklad. K 2650 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4146 z 4609 

 

Jelínek, Milan, 1923- Stylistické studie II / Milan Jelínek. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1974.. 

 

- stylistika - čeština - lingvistika - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 219 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4147 z 4609 

 

Kaltofenová, E. Dekompozice v lineárních modelech : literární rešerše / zpracovala E. Kaltofenová. Praha : Útvar 
vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- lineární modely - lineární programování - anotované bibliografie 

 

Signatura: AK 242 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4148 z 4609 

 

Kasan, Jan Vybrané problémy ekonomické báze a typu ceny za socialismu / Jan Kasan. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1974.. 

 

- socialistické hospodářství - ceny - teorie hodnoty - studie 

 

Signatura: AK 237 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4149 z 4609 

 

Klesnil, Mirko, 1923-1985Lukáš, Petr, 1938- Návrh souboru kriterií pro výběr materiálů z hlediska jejich odolnosti 
proti mechanické únavě / Mirko Klesnil, Petr Lukáš. Brno : Úst. fys. metalurgie ČSAV, 1974.. 

 

- únava materiálu - vlastnosti materiálů - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 213 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4150 z 4609 

 

Kroiher, Jaroslav K některým vývojovým tendencím v systému řízení a plánování socialistické ekonomiky / 
Jaroslav Kroiher. Praha : Ekonomický ústav ČSAV ;, 1974.. 

 

- socialistické hospodářství - centrální plánování - ekonomické reformy - studie 

 

Signatura: AK 226 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4151 z 4609 

 

Kutil, JaroslavKrupička, Jaroslav K hodnotovým vztahům mezi zemědělstvím a ostatními odvětvími národního 
hospodářství ČSSR / Jaroslav Kutil, Jaroslav Krupička. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1974.. 

 

- národní hospodářství - zemědělství - Československo - studie 

 

Signatura: AK 268 Sklad. K 1957 depozitář Jenštejn. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4152 z 4609 

 

Neustadt, Alojz, 1937- Světový socialistický trh v podmínkách socialistické ekonomické integrace. / Alojz Neustadt 
a kol. Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- socialistické hospodářství - mezinárodní hospodářské vztahy - světová ekonomika - ekonomická integrace - 
studie 

 

Signatura: AK 223 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4153 z 4609 

 

Pačes, Tomáš, 1937- Springs of carbon-dioxide water in northwestern Bohemia / Tomáš Pačes. Prague : 
Academia, 1974.. 

 

- minerální vody - oxid uhličitý - Čechy severozápadní (Česko) 

 

Signatura: AK 202 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4154 z 4609 

 

Pivničková, Zdeňka Problemy vosproizvodstva v agrarno-promyšlennom komplekse : materialy čechoslovacko-
sovetskogo simpoziuma organizovannogo IE ČSAN v Prage, v maje 1974 g. / redakce Zdeňka Pivničková. Praga 
: Institut ekonomiki Čechoslovackoj akademii nauk, 1974.. 

 

- zemědělství - zemědělská výroba - industrializace - zemědělsko-průmyslové komplexy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 221 Sklad. K 1940 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4155 z 4609 

 

Pivničková, Zdeňka 3. celostátní konference o matematických metodách v ekonomii : Zadov, 23.-28. 9.1973 / 
redaktorka Zdeňka Pivničková. Praha : Ekonomicko-matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV., 
1974.. 

 

- matematické metody - ekonomie - sborníky konferencí 



 

Signatura: AK 205 Sklad. K 2123 depozitář Jenštejn. K 2123 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4156 z 4609 

 

Pivničková, Zdeňka Problémy vývoje a efektivního využívání pracovních sil ve vědeckotechnické revoluci : 
sborník referátů / kolektiv autorů ; redaktorka Zdeňka Pivničková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1974.. 

 

- pracovní síly - produktivita práce - trh práce - vědecko-technický rozvoj - ekonomické aspekty - sborníky 

 

Signatura: AK 255 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4157 z 4609 

 

Robek, Antonín, 1931-2008 Lidové kronikářství na Kralupsku a Mělnicku = Volkschroniken auf dem Gebiete von 
Kralupy und Mělník / Antonín Robek. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku AV ČR, 1974.. 

 

- kronikářství - kroniky - obecní kroniky - venkov - etnografie - historické prameny - Kralupy nad Vltavou-oblast 
(Česko) - Mělník-oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 281 Sklad. K 1961 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4158 z 4609 

 

Rubík, Imrich, 1921- K rozvoji vertikálních kooperačních a integračních vztahů v zemědělsko-potravinářském 
komplexu ČSSR / Imrich Rubík. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1974.. 

 

- zemědělsko-potravinářské komplexy - kooperace podniků - Československo - studie 

 

Signatura: AK 238 Sklad. K 2137 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4159 z 4609 

 

Rusmich, Ladislav O úloze devizově-finančních vztahů v mechanismu socialistické ekonomické integrace / 



Ladislav Rusmich. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- socialistické hospodářství - ekonomická integrace - mezinárodní finance - studie 

 

Signatura: AK 259 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4160 z 4609 

 

Sereghyová, Jana Aktuální aspekty ekonomických vztahů socialistických zemí s kapitalistickými státy / Jana 
Sereghyová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - socialistické země - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 254 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4161 z 4609 

 

Srnková, JanaHábová, Vlasta Krystalizace pojetí inovací v literatuře vybraných kapitalistických a socialistických 
zemí / Jana Srnková, Vlasta Hábová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- inovace - vědecko-technický rozvoj - informační publikace 

 

Signatura: AK 251 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4162 z 4609 

 

Stránská, Ludmila Specifické rysy mezinárodní analytické a prognostické činnosti a její funkce v rámci spolupráce 
zemí RVHP v oblasti plánovací činnosti / Ludmila Stránská. Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. 
integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- prognózování - centrální plánování - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 244 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4163 z 4609 

 

Šesták, Miroslav, 1937- Problémy národního a socialistického hnutí v dějinách Československa a Jugoslávie od 
roku 1867 do konce 19. století : sborník prací z vědeckého zasedání československo-jugoslávské historické 
komise v Banské Bystrici 10.-11.9.1973 / výkonný redaktor Miroslav Šesták. Praha : Československo-sovětský 
institut ČSAV, 1974.. 

 

- sociální dějiny - národní hnutí - dělnické spolky - dělnické strany - hnutí za nezávislost - absolutismus - 
Rakousko-Uhersko - sborníky 

 

Signatura: AK 209 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4164 z 4609 

 

Švecová, Marta Nástin pohybu kapitálu mezi rozvinutými kapitalistickými zeměmi / Marta Švecová. Praha : 
Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- pohyb kapitálu - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 233 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4165 z 4609 

 

Truhlář, Oldřich, 1929-Reizer, Josef Postavení podnikového kolektivu v soustavě společenského vlastnictví / 
Oldřich Truhlář, Josef Reizer. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1974.. 

 

- socialistické hospodářství - podniky - socialistické podniky - společenské vlastnictví - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 236 Sklad. K 2129 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4166 z 4609 

 

SSCT 74 = Proceedings of the summer school on circuit theory : hotel "International", Prague, September 2-6, 
1974 = Sbornik letnej školy po teorii cepej. Vol. 1., Main Lectures. Prague : Institute of Radio Engineering and 
Electronics, Czechoslovak Academy of Sciences, 1974.. 

 

- elektrické obvody - RC filtry - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 215 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4167 z 4609 

 

SSCT 74 = Proceedings of the summer school on circuit theory : hotel "International", Prague, September 2-6, 
1974 = Sbornik letnej školy po teorii cepej. Vol. 2., Short Contribution Prague : Institute of Radio Engineering and 
Electronics, Czechoslovak Academy of Sciences, 1974.. 

 

- elektrické obvody - RC filtry - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 215 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4168 z 4609 

 

Chozraščot, řízení a materiální stimulování / kolektiv sovětských a československých autorů. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1974.. 

 

- socialistické hospodářství - podnikový management - chozrasčot - studie 

 

Signatura: AK 269 Sklad. K 2138 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4169 z 4609 

 

xrGrobelný, Andělín, 1922-1992 Zájem říšskoněmeckých koncernů o československé průmyslové oblasti : 
materiály z konference konané v Opavě ve dnech 16.-17. října 1973 / redakce Andělín Grobelný a Ladislav 
Pallas. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1974.. 

 

- průmyslové zóny - koncerny - Česko - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 218 Sklad. K 2145 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4170 z 4609 

 

Zahradník, Rudolf, 1928- Vybrané kapitoly z teorie chemické vazby / Rudolf Zahradník. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1974.. 

 



- chemické vazby - monografie 

 

Signatura: AK 222 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4171 z 4609 

 

Zeman, Karel Pravděpodobný vývoj veličin a struktur společenského produktu ČSSR a vybraných zemí a 
mezinárodních společenství v dlouhodobém výhledu / Karel Zeman. Praha : Útvar vědeckých informací 
Ekonomického ústavu ČSAV, 1974.. 

 

- makroekonomický vývoj - hrubý domácí produkt - makroekonomická analýza - Československo - socialistické 
země - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 252 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4172 z 4609 

 

Etnografie dělnictva : Praha = Ethnographie der arbeiterschaft : Prag / kolektiv autorů. Praha : Ústav pro etnografii 
a folkloristiku ČSAV, [1974-1987].. 

 

- dělníci - společenské třídy - etnografie - Praha (Česko) - Česko - studie 

 

Signatura: AK 266 Sklad. AK 266 Sklad. AK 266 Sklad. AK 266 Sklad. AK 266 Sklad. AK 266 Sklad. AK 266 
Sklad. AK 266 Sklad. AK 266 Sklad. AK 266 Sklad. AK 266 Sklad. K 1941 depozitář Jenštejn. K 1941 depozitář 
Jenštejn. K 1941 depozitář Jenštejn. K 1941 depozitář Jenštejn. K 1941 depozitář Jenštejn. K 1941 depozitář 
Jenštejn. K 1941 depozitář Jenštejn. K 1941 depozitář Jenštejn. K 1941 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4173 z 4609 

 

Problémy soudobého vývoje Číny : teze informativního materiálu. 1., Dvacetpět let Čínské lidové republiky 1949 - 
1974 / Orientální ústav ČSAV. Praha : Orientální ústav ČSAV, [1974].. 

 

- Čína - dějiny - politické dějiny - vnitřní politika - hospodářská politika - socialismus - komunismus - maoismus - 
studie - sborníky 

 

Signatura: AK 303 Sklad. II 42544/1. II 42545/1. II 42546/1. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4174 z 4609 

 

Příspěvky k morfologii a sémantice literárněvědných termínů / věd. redaktor Karel Krejčí. Praha : Ústav pro 
českou a světovou literaturu ČSAV, 1974.. 

 

- literární věda - oborová terminologie - sémantika - morfologie (lingvistika) - evropské jazyky - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 298 Sklad. K 2107 depozitář Jenštejn. F 22112. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4175 z 4609 

 

Přehled východoasijského tisku k problematice soudobého vývoje ČLR : září-prosinec 1973. [2]. Praha : 
Orientální ústav ČSAV, 1974.. 

 

- tisk - tiskoviny - novinové články - zpravodajství - události - Čína - Japonsko - Korejská lidově demokratická 
republika - Mongolsko - Vietnam - zprávy - přehledy 

 

Signatura: AK 307 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4176 z 4609 

 

Přehled východoasijského tisku k problematice soudobého vývoje ČLR : leden-březen 1974 : [3]. Praha : 
Orientální ústav ČSAV, 1974.. 

 

- tisk - tiskoviny - novinové články - zpravodajství - události - Čína - Japonsko - Korejská lidově demokratická 
republika - Mongolsko - Vietnam - zprávy - přehledy 

 

Signatura: AK 307 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4177 z 4609 

 

Přehled východoasijského tisku k problematice soudobého vývoje ČLR : duben-červen 1974 : [4]. Praha : 
Orientální ústav ČSAV, 1974.. 

 

- tisk - tiskoviny - novinové články - zpravodajství - události - Čína - Japonsko - Korejská lidově demokratická 
republika - Mongolsko - Vietnam - zprávy - přehledy 

 

Signatura: AK 307 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4178 z 4609 

 

Amort, Jiří Analýza efektu specializace národního hospodářství při rovném formálním postavení v mezinárodním 
ekonomickém vztahu / Jiří Amort. Praha : ÚVI EÚ ČSAV, 1973.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - mezinárodní dělba práce - studie 

 

Signatura: AK 224 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4179 z 4609 

 

Barák, Ladislav Aktuální problémy kvalifikace a vzdělání v čsl. národním hospodářství / Ladislav Barák ... [et al.]. 
Praha : Ekon. ústav ČSAV, 1973.. 

 

Signatura: AK 506 Sklad. AK 506 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4180 z 4609 

 

Barnetová, Vilma, 1925-1997 Studie z východoslovanské jazykovědy : sborník věnovaný VII. mezinárodnímu 
sjezdu slavistůve Varšavě / Vilma Barnetová ... [et al.]. Praha : Kabinet cizích jazyků ČSAV, 1973.. 

 

- východoslovanské jazyky - ruština - ukrajinština - lingvistika - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 217 Sklad. K 1949 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4181 z 4609 

 

Bašta, Alfons, 1912- K vybraným problémům teorie plánovitého řízení socialistické ekonomiky : shrnutí výsledků 
hlavního úkolu SPZV VIII-2-2 / kolektiv autorů. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1973.. 

 

- centrální plánování - socialistické hospodářství - teorie řízení - studie 

 

Signatura: AK 180 Sklad. K 1938 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4182 z 4609 

 

Beck, Jiří, 1938- Nástin konstrukce systému makroekonomických modelů / Jiří Beck a kol. Praha : Ekonomicko-
matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- makroekonomické modely - studie 

 

Signatura: AK 177 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4183 z 4609 

 

Beck, Jiří, 1938-Nachtigal, Vladimír Experimentální propočty cenových typů na základě bilance mezioborových 
vztahů za rok 1967 / Jiří Beck, Vladimír Nachtigal, Milada Lagová. Praha : Ekonomicko-matematická laboratoř při 
Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- ceny - matematické modelování - matematická ekonomie - studie 

 

Signatura: AK 225 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4184 z 4609 

 

Berka, Ladislav, 1932- Teoretické aspekty experimentálního stanovení elastického potenciálu pevných látek : 
dodatek : problém III-6-1/11-Mechanika deformací nehomogenního prostředí / L.Berka. Praha : Ústav teoretické a 
aplikované mechaniky ČSAV, 1973.. 

 

- pružnost - fyzikální vlastnosti materiálů - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 193 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4185 z 4609 

 

Biroš, Jan Vybrané experimentální metody studia polymerů / J. Biroš a kol. Praha : Ústav makromolekulární 
chemie ČSAV, 1973.. 

 



- polymery - experimentální chemie - monografie 

 

Signatura: AK 184 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4186 z 4609 

 

Bláha, Karel, 1929-1987 Vybrané kapitoly organické chemie pro fysiky a fysikální chemiky / K. Bláha. Praha : 
Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1973.. 

 

- organická chemie - monografie 

 

Signatura: AK 171 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4187 z 4609 

 

Brada, JaroslavKruliš, Zdeněk Analýza vlivu mezinárodního socialistického úvěru na rozvoj trhu RVHP - Funkce 
mezinárodní banky hospodářské spolupráce a mezinárodní investiční banky v mechanismu řízení procesu 
socialistické ekonomické integrace / Jaroslav Brada, Zdeněk Kruliš, Ladislav Rusmich. Praha : Útvar vědeckých 
informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- socialistické hospodářství - mezinárodní finance - ekonomická integrace - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 257 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4188 z 4609 

 

Čadek, Josef, 1925- Creepový stroj pro zkoušky tahem při konstantním napětí : dílčí závěrečná zpráva úkolu III-5-
2/1 / vedoucí pracovník úkolu J. Čadek. Brno : Ústav fysikální metalurgie ČSAV, 1973.. 

 

- creep - univerzální zkušební stroje - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 182 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4189 z 4609 



 

Čadek, Josef, 1925- Program "Hodec" : vyhodnocování creepových křivek na samočinném počítači : dílčí 
závěrečná zpráva úkolu III-5-2/1 / vedoucí pracovník úkolu: J. Čadek ; zprávu vypracoval Tomáš Hostinský. Brno 
: Ústav fysikální metalurgie ČSAV, 1973.. 

 

- creep - počítačové programy - Hodec (software) - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 169 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4190 z 4609 

 

Černiansky, Viliam Východoafrické společenství - zhodnocení vývoje a současné problémy / Viliam Černiansky. 
Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- ekonomická integrace - Afrika východní - studie 

 

Signatura: AK 253 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4191 z 4609 

 

Černý, Martin, 1937- Preferenční relace na prostorech trajektorií / Martin Černý. Praha : Ekonomicko-
matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- teorie rozhodování - prostorová statistika - studie 

 

Signatura: AK 249 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4192 z 4609 

 

Čochnář, Zdeněk Studium vlivu koncentrace příměsí a rychlosti tuhnutí na dokonalost monokrystalů Cu-M / 
Zdeněk Čochnář. Brno : ČSAV. Ústav fysikální metalurgie, 1973.. 

 

- studie - koncentrace - monokrystaly - příměsi - rychlost - tuhnutí 

 

Signatura: AK 194 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4193 z 4609 

 

Daneš, František, 1807-1892 Práce o sémantické struktuře věty : přehled a kritický rozbor / autoři publikace 
František Daneš, Zdeněk Hlavsa ... [et al.]. Praha : Ústav pro jazyk český ČSAV, 1973.. 

 

- strukturní sémantika - lingvistika - sémantika - syntax - struktura vět - studie 

 

Signatura: AK 210 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4194 z 4609 

 

Deyl, Zdeněk Soupis literatury k sociálním dějinám ČSR 1918-1938. D. 1., Sociální politika / Zdeněk Deyl. Praha : 
Ústav čs. a světových dějin ČSAV, 1973.. 

 

- sociální dějiny - sociální politika - sociální péče - dějiny - odborná literatura - Československo - odborné 
bibliografie 

 

Signatura: AK 320 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4195 z 4609 

 

Divila, Emil K teoretickým základům rozvoje a plánovitého řízení zemědělsko-průmyslového komplexu v ČSSR. 
Díl 1. / zpracoval kolektiv autorů pod vedením Emila Divily a Josefa Nikla. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1973.. 

 

- zemědělsko-potravinářské komplexy - výrobní management - zemědělské podniky - studie 

 

Signatura: AK 166 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4196 z 4609 

 

Divila, Emil K teoretickým základům rozvoje a plánovitého řízení zemědělsko-průmyslového komplexu v ČSSR. 
Díl 2. / zpracoval kolektiv autorů pod vedením Emila Divily a Josefa Nikla. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1973.. 

 

- zemědělsko-potravinářské komplexy - výrobní management - zemědělské podniky - studie 

 



Signatura: AK 166 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4197 z 4609 

 

Foltýn, Jaroslav, 1936- Mezinárodní ekonomická integrace rozvojových zemí : teoretický nástin / Jaroslav Foltýn. 
Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- ekonomická integrace - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 181 Sklad. K 1939 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4198 z 4609 

 

Gatovskij, Lev MarkovičMaier, Harry, 1934- Ekonomické problémy vědeckotechnického rozvoje / L.M. Gatovskij, 
H. Maier, F. Kutta a kol. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- vědecko-technický rozvoj - ekonomické aspekty - věda a technika - studie 

 

Signatura: AK 186 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4199 z 4609 

 

Havlová, H. Sborník prací přednesených na semináři o experimentálním modelování a řešení 
pravděpodobnostních problémů, pořádaném ve dnech 28.5.-1.6. 1973 v DVP Liblice u Prahy. Část 1., / kolektiv 
autorů ; red. H. Havlová. Praha : ÚTIA ČSAV, 1973.. 

 

- modelování a simulace - pravděpodobnostní metody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 167 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4200 z 4609 

 

Havlová, H. Sborník prací přednesených na semináři o experimentálním modelování a řešení 
pravděpodobnostních problémů, pořádaném ve dnech 28.5.-1.6. 1973 v DVP Liblice u Prahy. Část 2. / kolektiv 
autorů ; red. H. Havlová. Praha : ÚTIA ČSAV, 1973.. 



 

- modelování a simulace - pravděpodobnostní metody - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 167 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4201 z 4609 

 

Holub, Alois, 1932- Struktuální změny v procesu industrializace Asie a Dálného Východu : produkce a 
zaměstnanost / Alois Holub. Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu 
ČSAV, 1973.. 

 

- hospodářská politika - hospodářské poměry - industrializace - zaměstnanost - produkce (ekonomická teorie) - 
Asie východní - studie 

 

Signatura: AK 235 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4202 z 4609 

 

Hostinský, TomášZvěřina, Oldřich Retorta pro creep v kapalném kovu : dílčí závěrečná zpráva / Tomáš 
Hostinský, Oldřich Zvěřina. Brno : ČSAV. Ústav fysikální metalurgie, 1973.. 

 

- studie - creep - kapalná fáze - kovy - vlastnosti materiálů 

 

Signatura: AK 188 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4203 z 4609 

 

Klacková, Jana Některé determinanty úspor obyvatelstva a hotovostního oběživa / J. Klacková. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1973.. 

 

- úspory - osobní finance - socialistické hospodářství - peněžní oběh - studie 

 

Signatura: AK 183 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4204 z 4609 

 

Kruliš, Zdeněk Mezinárodní socialistický úvěr / Zdeněk Kruliš. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického 
ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- mezinárodní finance - socialistické hospodářství - úvěry - studie 

 

Signatura: AK 261 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4205 z 4609 

 

Kuchař, K. Seznam hlavních názvů tvarů mořského dna : názvy byly schváleny na 10. zasedání Názvoslovné 
komise při Českém úřadu geodetickém a kartografickém v Praze dne 27. března 1973 / zpracoval K. Kuchař ... [et 
al.]. Předběžné vyd. Brno : ČSAV. Geografický ústav, 1973.. 

 

- moře - mořské dno - oceány - podmořská topografie - reliéfy - terminologie 

 

Signatura: 1H2b. AK 170 Sklad. K 2027 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4206 z 4609 

 

Landa, Vladimír Vývoz a dovoz kapitálu ve vztahu k NSR / Vladimír Landa. Praha : Kabinet mezinárodní dělby 
práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- pohyb kapitálu - mezinárodní hospodářské vztahy - Německá spolková republika - studie 

 

Signatura: AK 282 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4207 z 4609 

 

Láska, L. Phenomena in ionized gases 1973 : invited papers / eds. L. Pekárek, L. Láska. Prague : Institut of 
Physics CAS, 1973.. 

 

- plazma (fyzika) - fyzika plazmatu - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 197 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4208 z 4609 

 

Leška, Oldřich, 1927-1997 Govor sela Ublja vostočnoj Slovakii : etjudy po ukrajinskoj dialektologii 1 = Nářečí 
vesnice Ubly na východním Slovensku : studie z ukrajinské dialektologie 1 / Oldřich Leška. Praha : Kabinet cizích 
jazyků ČSAV, 1973.. 

 

- ukrajinština - dialekty - dialektologie - východoslovanské jazyky - Slovensko východní - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 287 Sklad. K 2109 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4209 z 4609 

 

Lukáš, P.Klesnil, M. High cycle fatigue life of metals / P. Lukáš, M. Klesnil and J. Polák. Brno : Academy of 
Sciences. Institute of Physical Metallurgy, 1973.. 

 

- studie - kovové materiály - zkoušky na únavu materiálu - zkoušky opotřebení materiálů - únava materiálu 

 

Signatura: AK 189 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4210 z 4609 

 

Lukáš, P.Klesnil, K. Cyclic stress-strain response and fatigue life of metals in low amplitude region / P. Lukáš and 
K. Klesnil. Brno : Institute of Physical Metallurgy CAS, [1973].. 

 

- únava materiálu - kovy - napětí materiálu - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 155 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4211 z 4609 

 

Mandlerová, Jana Soupis odborných spolků a vědeckých institucí v českých zemích v letech 1860-1918 / Jana 
Mandlerová. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1973.. 

 

- 1860 - 1918 - bibliografie - instituce - soupisy - spolky - věda - zkratky - Česko 

 



Signatura: B 8150. AK 2042 Hala - galerie nad PC. AK 198 Sklad. AK 2042 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4212 z 4609 

 

Matějovská, Olga Granulity / Olga Matějovská. Praha : Ústřední ústav geologický, 1973.. 

 

- horniny - granulity - krystalinikum - Český masiv - studie 

 

Signatura: AK 187 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4213 z 4609 

 

Medunová, Anna, 1929-2001 Grešlové Mýto : äneolithische Höhensiedlung "Nad Mírovcem", Katalog der Funde / 
Anna Medunová-Benešová. Brno : Archeologický ústav ČSAV, 1973.. 

 

- archeologické nálezy - eneolit - výšinné sídliště - archeologické lokality - Nad Mírovcem (Česko) - Grešlové Mýto 
(Česko) - Morava jižní (Česko) - katalogy 

 

Signatura: AK 172 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4214 z 4609 

 

Mesároš, Oldřich Zahraniční investiční činnost v rozvojových zemích - kritéria efektivnosti / Oldřich Mesároš. 
Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- investice - zahraniční investice - ekonomická efektivnost - rozvojové země - studie 

 

Signatura: AK 284 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4215 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Časové řady makroekonomických agregátů ČSSR za šedesátá léta a jejich metodologické 
problémy / Vladimír Nachtigal. Praha : Ekonomicko-matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973..

 



- makroekonomická analýza - makroekonomický vývoj - Československo - studie 

 

Signatura: AK 176 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4216 z 4609 

 

Neustadt, Alojz, 1937- Faktory tvorby cen materiálů a výrobků s vyšším stupněm finality na světovém 
socialistickém trhu / Alojz Neustadt. Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při 
Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- ceny - socialistické země - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 229 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4217 z 4609 

 

Oliva, Pavel, 1923- Soziale Probleme im Hellenismus und im Bömischen Reich : Akten der Konferenz (Liblice 10.-
13. Oktober 1972) / hrsg. Oliva, J. Burian. Praha : Kabinet pro studia řecká, římská a latinská ČSAV, 1973.. 

 

- sociální poměry - společnost - sociální stratifikace - sociální procesy - helénismus - starověký Řím - studie - 
sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 185 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4218 z 4609 

 

Pivničková, Zdeňka 2. celostátní konference o matematických metodách v ekonomii : Harmónia, 25.-29.1972 / 
redaktorka Zdeňka Pivničková. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1973.. 

 

- matematické metody - ekonomie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 191 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4219 z 4609 



 

Polák, J.Klesnil, M. High cycle plastic stress-strain response of metals / J. Polák, M. Klesnil and P. Lukáš. Brno : 
Academy of Sciences. Institute of Physical Metallurgy, 1973.. 

 

- studie - cyklická plasticita - deformace pevných látek - kovové materiály - plastické deformace - únava materiálu 

 

Signatura: AK 195 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4220 z 4609 

 

Robek, Antonín, 1931-2008Robek, Antonín, 1931-2008 Vesnice = Das Dorf. 1., Důsledky ekonomických změn ve 
způsobu života = Konsequenzen der ökonomischen Änderungen in der Lebensweise / kolektiv autorů pod redakcí 
Antonína Robka. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku AV ČR, 1973.. 

 

- etnografie - venkov - venkovské obyvatelstvo - životní styl - kolektivizace zemědělství - ekonomické reformy - 
etnografické aspekty - Československo - studie 

 

Signatura: AK 274 Sklad. K 1962 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4221 z 4609 

 

Soukup, Otto Aktuální otázky ekonomiky služeb : sborník referátů z kolokvia v Liblicích 9.-11. dubna 1973 / Otto 
Soukup ... [et al.]. Praha : Ekonom. ústav ČSAV, 1973.. 

 

- služby - ekonomika služeb - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 196 Sklad. K 1951 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4222 z 4609 

 

Stránská, Ludmila Polští ekonomové k základním otázkám mezinárodní hospodářské spolupráce a integrace 
socialistických zemí / Ludmila Stránská. Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při 
Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- hospodářská spolupráce - ekonomická integrace - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 220 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4223 z 4609 

 

Svačina, Vladislav Analýza stavu a vývoje ekonomiky SSSR jako součásti vnějších podmínek ekonomického 
rozvoje ostatních členských zemí RVHP / Vladislav Svačina. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického 
ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- národní hospodářství - hospodářské poměry - Sovětský svaz - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 256 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4224 z 4609 

 

Šabouk, Sáva, 1933-1993 Úkoly české a slovenské marxistické uměnovedy : výběr příspěvků z celostátního 
semináře pracovníků v oblasti věd o umění 14.-15. května 1973 / red. Sáva Šabouk. Praha : Vědecké kolegium 
věd o umění ČSAV, 1973.. 

 

- umění - umělecká kritika - marxismus - Česko - Slovensko - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 448 Sklad. K 2745 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4225 z 4609 

 

Štouračová, JuditaHrnčíř, Miroslav Informace o současném systému řízení čs. zahraničního obchodu : vybrané 
problémy / Judita Štouračová, Miroslav Hrnčíř. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1973.. 

 

- zahraniční obchod - Československo - informační publikace 

 

Signatura: AK 168 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4226 z 4609 

 

Tauchman, Josef, 1926-1983 Specializace národního hospodářství jako specifického subjektu ve světové 
ekonomice / Josef Tauchman a kol. Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při 
Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- mezinárodní dělba práce - mezinárodní hospodářské vztahy - studie 



 

Signatura: AK 293 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4227 z 4609 

 

Urychová, Eva Vývoj forem spojení zemědělské a průmyslové výroby v ekonomice SSSR / Eva Urychová. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1973.. 

 

- zemědělská výroba - průmyslová výroba - hospodářská politika - Sovětský svaz - studie 

 

Signatura: AK 190 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4228 z 4609 

 

Velhartická, Alexandra Faktory tvorby světové ceny oceli / Alexandra Velhartická. Praha : Kabinet mezinárodní 
dělby práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1973.. 

 

- světové ceny - ocel - studie 

 

Signatura: AK 230 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4229 z 4609 

 

Vydra, Vladimír Problémy dvou forem socialistického vlastnictví v zemědělství / Vladimír Vydra. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1973.. 

 

- vlastnické vztahy - socialistické hospodářství - zemědělství - studie 

 

Signatura: AK 179 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4230 z 4609 

 

Zeman, Karel Porovnání struktur společenského produktu ČSSR a vybraných zemí a mezinárodních společenství 
/ Karel Zeman. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1973.. 



 

- makroekonomický vývoj - hrubý domácí produkt - makroekonomická analýza - Československo - socialistické 
země - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 260 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4231 z 4609 

 

Bálek, Alexej, 1921-Škodová, Dagmar Dlouhodobý vývoj investic, počtu obyvatelstva, pracujících a národního 
důchodu v ČSSR v číslech / Alexej Bálek, Dagmar Škodová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1972.. 

 

- makroekonomický vývoj - investice - demografický vývoj - národní důchod - informační publikace 

 

Signatura: AK 228 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4232 z 4609 

 

Bezouška, Jiří, 1921-1985 Mínění žen o zaměstnání, domácnosti a o rodině : závěrečná zpráva o výzkumu č. 71-
10. 1. díl / externí ředitel ing. Jiří Bezouška. Praha : Ústav pro výzkum veřejného mínění ČSAV, 1972.. 

 

- výzkum veřejného mínění - veřejné mínění - názory a postoje - ženy - domácí hospodářství - rodina - 
zaměstnané matky - Československo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 152 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4233 z 4609 

 

Bezouška, Jiří, 1921-1985 Mínění žen o zaměstnání, domácnosti a o rodině : závěrečná zpráva o výzkumu č. 71-
10. 2. díl / externí ředitel ing. Jiří Bezouška. Praha : Ústav pro výzkum veřejného mínění ČSAV, 1972.. 

 

- výzkum veřejného mínění - veřejné mínění - názory a postoje - ženy - domácí hospodářství - rodina - 
zaměstnané matky - Československo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 152 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4234 z 4609 

 

Boháč, Zdeněk, 1933-2001 Atlas čechoslovackoj istorii : referat dlja Meždunarodnoj vystavki i soveščanija po 
istoričeskim kartam, Budapešt 11-23 oktjabrja 1972 g. / sostavili Zdenek Bogač i Jirži V. Gorak. Praga : Institut 
čechoslovackoj i mirovoj istorii Čechoslovackoj akademii nauk, 1972.. 

 

- dějiny - historické vědy - historické atlasy - historické mapy - Československo - přehledy - obsahy 

 

Signatura: AK 159 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4235 z 4609 

 

Bouška, J. Ekonomiko-matematičeskije modeli i programnyje sistemy. T. 1 / Sborník zpracoval J. Bouška [et al.]. 
1. izd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1972.. 

 

- automatické řízení - ekonometrické modelování - ekonomické modelování - informační systémy - konference - 
matematické modelování - modelování - národní programy - optimalizace - plánování 

 

Signatura: AK 2369 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4236 z 4609 

 

Bouška, J. Ekonomiko-matematičeskije modeli i programnyje sistemy. T. 2 / Sborník zpracoval J. Bouška [et al.]. 
1. izd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1972.. 

 

- automatické řízení - ekonometrické modelování - ekonomické modelování - informační systémy - konference - 
matematické modelování - modelování - národní programy - optimalizace - plánování 

 

Signatura: AK 2369 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4237 z 4609 

 

Brzák, Vlastimil Faktory cenové tvorby osobních automobilů / Vlastimil Brzák. Praha : Kabinet mezinárodní dělby 
práce a social. integrace při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1972.. 

 

- ceny - mezinárodní obchod - osobní automobily - studie 

 

Signatura: AK 231 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4238 z 4609 

 

Testování čtivosti : P-18-121-002-4. Praha : Základní knihovna - Ústředí vědeckých informací ČSAV, 1972.. 

 

- čtení - četba - texty - čtivost - testování statistických hypotéz - testy 

 

Signatura: AK 541 Sklad. AK 541 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4239 z 4609 

 

Dankovičová, Inge Některé funkcionální aspekty buržoazních teorií mezinárodních ekonomických vztahů / 
redigovala Inge Dankovičová. Praha : Ústav světové ekonomiky ČSAV, 1972.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - studie 

 

Signatura: AK 147 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4240 z 4609 

 

Dědek, Jaromír U nákupech a cenách (auta-pračky-televizory) : závěrečná zpráva o výzkumu č. 72-3 / výzkum 
provedl Jaromír Dědek ; závěřečnou zprávu zpracovala Jar. Zapletalová. Praha : Ústav pro výzkum veřejného 
mínění ČSAV, 1972.. 

 

- výzkum veřejného mínění - veřejné mínění - názory a postoje - zboží dlouhodobé spotřeby - nakupování - ceny - 
spotřebitelé - Československo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 153 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4241 z 4609 

 

Delong, Armin, 1925- Fifth Czechoslovak conference on Electronics and vacuum physics : Brno, 16 th.-19 th. 
October 1972 / org. commettee A. Delong ... [et al.]. Brno : Institute of Scientific Instruments CSA, 1972.. 

 

- elektronika - vakuová technika - sborníky konferencí 



 

Signatura: AK 162 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4242 z 4609 

 

Demek, Jaromír Rozvoj české geografie v letech 1969-1972 mezi 11. a 12. sjezdem České společnosti 
zeměpisné : úvodní referát na 12. sjezd České společnosti zeměpisné v Českých Budějovicích / editor Jaromír 
Demek. Brno : Geografický ústav ČSAV s Českou společností zeměpisnou, 1972.. 

 

- geografie - Česko - referáty 

 

Signatura: AK 148 Sklad. K 2446 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4243 z 4609 

 

Drobník, J. Vybrané kapitoly molekulární biofyziky. Část 1., / J. Drobník ... [et al.]. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1972.. 

 

- molekulární biofyzika - monografie 

 

Signatura: AK 133 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4244 z 4609 

 

Drobník, J. Vybrané kapitoly molekulární biofyziky. Část 2., / J. Drobník ... [et al.]. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1972.. 

 

- molekulární biofyzika - monografie 

 

Signatura: AK 133 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4245 z 4609 

 

Figalová, P.Šmahel, Zbyněk, 1946-2008 Růst mozkovny a obličeje u dětí od 3 měsíců do 6ti let : vypracováno k 



20. výročí založení Československé akademie věd / P. Figalová, Z. Šmahel. Praha : [Československá akademie 
věd], 1972.. 

 

- antropometrie - antropologický výzkum - obličej - lebka - růst kostí - studie 

 

Signatura: AK 200 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4246 z 4609 

 

Gavalierová, Krista 50 let Komunistické strany Československa : bibliografie prací vydaných k 50. výročí založení 
KSČ / sestavili Krista Gavalierová ... [et al.]. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV : Ústav 
marxismu-leninismu ÚV KSČ, 1972.. 

 

- komunistické strany - politické strany - dějiny - výročí - Československo - bibliografie 

 

Signatura: AK 161 Sklad. K 1943 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4247 z 4609 

 

Hábová, Vlasta Funkční mechanismus spolupráce členských zemí RVHP : literární rešerše č. 301 - 2. část / 
zpracovala V. Hábová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1972.. 

 

Signatura: AK 362 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4248 z 4609 

 

Hábová, Vlasta Mezinárodní obchod socialistických zemí : literární rešerše č. 302 - 3. část / zpracovala V. 
Hábová. Praha : Útvar vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV, 1972.. 

 

- mezinárodní obchod - socialistické země - rešerše 

 

Signatura: AK 358 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4249 z 4609 



 

Chábera, Stanislav, 1920-2002 Geografické exkurze po jižních Čechách : vydáno k 12. sjezdu České společnosti 
zeměpisné v Českých Budějovivích 1972 / editor S. Chábera. Brno : Geografický ústav ČSAV s Českou 
společností zeměpisnou, 1972.. 

 

- regionální geografie - Čechy jižní (Česko) - sborníky 

 

Signatura: AK 149 Sklad. K 2028 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4250 z 4609 

 

Kolářová, Hana Soupis zahraničních periodik z oboru dějin přírodních věd a techniky / Hana Kolářová. Praha : 
Ústav čs. a svět. dějin ČSAV : Společnost pro dějiny věd a techniky, 1972.. 

 

- dějiny přírodních věd - dějiny techniky - zahraniční periodika - soupisy 

 

Signatura: AK 157 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4251 z 4609 

 

Kučera, Jan MNČ systém podprogramů pro metodu nejmenších čtverců : uživatelský popis / zpracoval Jan 
Kučera. Brno : Ústav fysikální metalurgie ČSAV, 1972.. 

 

- metoda nejmenších čtverců - teorie aproximací - příručky 

 

Signatura: AK 136 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4252 z 4609 

 

Medunová, Anna, 1929-2001 Jevišovice - starý zámek : Schicht B - Ktalog der Funde / Anna Medunová-
Benešová. Brno : Archeologický ústav ČSAV, 1972.. 

 

- archeologické nálezy - neolit - eneolit - jevišovická kultura - sídliště (archeologie) - archeologické lokality - Starý 
Zámek - Jevišovice-oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 145 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4253 z 4609 

 

Neustadt, Alojz, 1937- Faktory tvorby cen na světových zbožových trzích / Alojz Neustadt. Praha : Ústav světové 
ekonomiky ČSAV, 1972.. 

 

- světová ekonomika - světové ceny - kalkulace cen - studie 

 

Signatura: AK 174 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4254 z 4609 

 

Nováček, Milan III. ICREC : 12. - 16. června 1972 : Sborník prací přednesených na III. Mezinárodním kolokviu 
výzkumné a výukové kinematografie = Proceedings of the IIIrd International colloquium of research and 
Educational cinematography / editor: Milan Nováček. Brno : Československá akademie věd, Laboratoř vědeckého 
filmu, 1972.. 

 

- kinematografie - odborné filmy - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 163 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4255 z 4609 

 

Pahutová, M.Čadek, Josef, 1925- Interpretation of high temperature creep in Alpha-Zirconium in terms of effective 
stress and dislocation dynamics / M.Pahutová, J. Čadek. Brno : Institute of Physical Metallurgy CAS, 1972.. 

 

- creep - vysoké teploty - zirkonium - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 158 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4256 z 4609 

 

Přibyl, Václav Charakteristika vývoje soustav plánování a řízení vnějších ekonomických vztahů členských zemí 
RVHP v letech 1950-1971 / Václav Přibyl. Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a social. integrace při 
Ekonomickém ústavu ČSAV, 1972.. 

 

- centrální plánování - mezinárodní hospodářské vztahy - socialistické země - studie 

 



Signatura: AK 173 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4257 z 4609 

 

Přibyl, VáclavStránská, Ludmila Socialistická integrace, rozvoj socialistické soustavy a vývoj národních 
hospodářství v dokumentech sjezdů komunistických a dělnických stran členských zemí RVHP / Václav Přibyl, 
Ludmila Stránská, Milan Čížkovský. Praha : Kabinet mezinárodní dělby práce a socialistické integrace při 
Ekonomickém ústavu ČSAV, 1972.. 

 

- socialistické hospodářství - ekonomická integrace - stranické sjezdy - socialistické země - informační publikace 

 

Signatura: AK 154 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4258 z 4609 

 

Sereghyová, Jana Smluvní základy výměny zboží mezi socialistickými státy a jejich vazba na plán zahraničního 
obchodu / Jana Sereghyová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1972.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - zahraniční obchod - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 227 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4259 z 4609 

 

Sereghyová, Jana Informace o vybraných problémech plánování vnějších ekonomických vztahů / Jana 
Sereghyová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1972.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - zahraniční obchod - centrální plánování - studie 

 

Signatura: AK 248 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4260 z 4609 

 

Sklenička, VáclavProcházka, K. Grain boundary sliding in creep of alpha iron / V. Sklenička, K. Procházka, J. 
Čadek. Brno : Institute of Physical Metallurgy CAS, 1972.. 



 

- creep - železo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 151 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4261 z 4609 

 

Šprenar, Oldřich Přehled o fondech a činnosti útvaru vědeckých informací Ekonomického ústavu ČSAV : 
informace o informacích / Útvar vědeckých informací EÚ ČSAV - vedoucí Oldřich Šprenar. Praha : Ekonomický 
ústav ČSAV, 1972.. 

 

- knihovní fondy - informační fondy - instituce a organizace - Praha (Česko) - informační publikace 

 

Signatura: AK 156 Sklad. K 1942 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4262 z 4609 

 

Štouračová, Judita, 1937- Úloha a postavení vnějších ekonomických vztahů v hospodářských reformách 
vybraných socialistických zemí / Judita Štouračová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1972.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - ekonomické reformy - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 175 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4263 z 4609 

 

Zima, Petr, 1934- Problems of categories and word classes in Hausa : the paradigm of case / Petr Zima. Prague : 
Oriental Institute of the Czechoslovak Academy of Sciences, 1972.. 

 

- semitohamitské jazyky - hauština - morfologie (lingvistika) - disertace 

 

Signatura: AK 302 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4264 z 4609 



 

Solar radio noise measurements, February 1972. Ondřejov : Astronomical Institute of the Czechoslovak Academy 
of Sciences, 1972.. 

 

- sluneční radiové záření - sluneční radiový hluk - měření hluku - studie 

 

Signatura: AK 138 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4265 z 4609 

 

Aktuální problémy československé socialistické vědy o státu a právu ve světle 14. sjezdu KSČ a 24. sjezdu KSSS 
: materiály z vědecké konference pořádané v Praze ve dnech 25. a 26. října 1971 vědeckým kolegiem věd o státu 
a právu ČSAV. Sv. 2. / vědecké kolegium věd o státu a právu Československé akademie věd. Praha : Ústav státu 
a práva ČSAV, 1971.. 

 

- stát a právo - právní věda - politické aspekty - marxismus-leninismus - ideologie - komunistické strany - sborníky

 

Signatura: AK 160 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4266 z 4609 

 

Baldrian, J. Základy makromolekulární fyzikální chemie a fyziky. 3., Fyzikální metody studia makromolekulárních 
látek a soustav / J. Baldrian ... [et al.]. 1. vyd. Praha : UMCH, 1971.. 

 

- makromolekulární látky - makromolekulární systémy - analytické metody - monografie 

 

Signatura: AK 89 Sklad. A331/3. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4267 z 4609 

 

Bavlnka, Josef Problémy organizace průmyslové výroby v PLR : zpráva o studijní cestě do PLR ve dnech 26.10. - 
7.12. 1970 / Josef Bavlnka. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- průmyslová výroba - Polsko - studie 

 

Signatura: AK 81 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4268 z 4609 

 

Bavlnka, Josef Základní tendence vývoje organizační struktury průmyslové výroby v NSR / Josef Bavlnka. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- průmyslová výroba - průmyslové podniky - koncerny - poválečná obnova - Německá spolková republika - studie 

 

Signatura: AK 123 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4269 z 4609 

 

Beran, Jiří, 1929- Prameny k dějinám biologických věd v pražských archivech / Jiří Beran a kol. Praha : Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, 1971.. 

 

- přírodní vědy - dějiny přírodních věd - přírodovědci - instituce a organizace - dějiny - Česko - studie - biografie 

 

Signatura: AK 465 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4270 z 4609 

 

Beran, Jiří Dopisy Ignáce Borna D.G. a J.Ch.D. Schreberům / k vyd. připravil Jiří Beran. Praha : Ústřední archív 
ČSAV, 1971.. 

 

- přírodovědci - mineralogie - botanika - dějiny vědy - Rakousko-Uhersko - Česko - korespondence 

 

Signatura: AK 100 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4271 z 4609 

 

Berka, Ladislav, 1932- Elastický potenciál látek s rovinnou ortotropií : dílčí zpráva : úkol III-6-1/9-Teoretický a 
experimentální výzkum membránových konstrukcí / Ladislav Berka. Praha : Ústav teoretické a aplikované 
mechaniky ČSAV, 1971.. 

 

- pružnost - fyzikální vlastnosti materiálů - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 192 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4272 z 4609 

 

Bláhová, Emilie 1931- Palaeoslovenica : sborník oddělení srovnávací slovanské jazykovědy Ústavu jazyků a 
literatur ČSAV / Emilie Bláhová ... [et al.]. Praha : Ústav jazyků a literatur ČSAV - Jazykovědný sektor, 1971.. 

 

- lexikografie - slovanské jazyky - staroslověnské rukopisy - staroslověnština - textová kritika - komparativní 
lingvistika - studie 

 

Signatura: AK 144 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4273 z 4609 

 

Blažek, Miroslav, 1916-1983 Present-day Czech geography / edited by Miroslav Blažek. Brno : Academia, 1971.. 

 

- fyzická geografie - politická geografie - Československo - sborníky 

 

Signatura: AK 108 Sklad. K 2029 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4274 z 4609 

 

Bojňanský, Vít Bibliografia prác československých rastlinných virológov 1921-1970 = Bibliography of 
Czechoslovak plant virologists 1921-1970 = Bibliografija rabot čechoslovackich virusologov 1921-1970 / V. 
Bojňanský. Bratislava : Slovenská spoločnosť pre vedy poľnohospodárske, lesnícke a potravinárske pri SAV, 
1971.. 

 

- virové nemoci rostlin - Československo - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 125 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4275 z 4609 

 

Botura, Mojmír Z dějin ruského realismu na přelomu 19. a 20. století / Mojmír Botura. 1. vyd. Praha : Ústav pro 
českou a světovou literaturu ČSAV, 1971.. 

 



- realismus (literatura) - realismus v literatuře - dějiny ruské literatury - Rusko - studie 

 

Signatura: AK 131 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4276 z 4609 

 

Bouška, JiříNedoma, Josef Zobecněná párová metoda / Jiří Bouška, Josef Nedoma. Praha : Ekonomicko-
matematická laboratoř při Ekonomickém ústavu ČSAV, 1971.. 

 

- teorie distribucí - lineární programování - matematické modelování - studie 

 

Signatura: AK 130 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4277 z 4609 

 

Brada, J. Faktory tvorby cen surovin pro výrobu hliníku na trhu KS / J. Brada. Praha : Ústav světové ekonomiky 
ČSAV, 1971.. 

 

- metalurgie hliníku - kalkulace cen - suroviny - kapitalistické země - studie 

 

Signatura: AK 135 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4278 z 4609 

 

Červenka, Miroslav, 1932-2005 Statistické obrazy verše / Miroslav Červenka. Praha : Ústav pro českou a 
světovou literaturu ČSAV, 1971.. 

 

- versologie - český verš - verš - metrika - česká poezie - statistické metody - studie 

 

Signatura: AK 1108 Sklad. K 3614 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4279 z 4609 

 

Problematika sekundárního proudění ve vnitřní aerodynamice : sborník prací ze stejnojmenného semináře 



pořádaného odbornou skupinou proudění a thermodynamiky. 1., / vydala Čs. společnost pro mechaniku při 
ČSAV. Praha : Československá společnost pro mechaniku při ČSAV, 1971.. 

 

- aerodynamika - proudění plynů - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 124 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4280 z 4609 

 

Problematika sekundárního proudění ve vnitřní aerodynamice : sborník prací ze stejnojmenného semináře 
pořádaného odbornou skupinou proudění a thermodynamiky. 2., / vydala Čs. společnost pro mechaniku při 
ČSAV. Praha : Československá společnost pro mechaniku při ČSAV, 1971.. 

 

- aerodynamika - proudění plynů - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 124 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4281 z 4609 

 

Čoupek, J.Wichterle, Otto, 1913-1998 Základy makromolekulární fyzikální chemie a fyziky. 1., Úvod do 
makromolekulární chemie / J. Čoupek, O. Wichterle. 1. vyd. Praha : UMCH, 1971.. 

 

- makromolekulární chemie - monografie 

 

Signatura: AK 89 Sklad. A331/1. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4282 z 4609 

 

Demek, Jaromír Manual of detailed geomorphological mapping / edited by Jaromír Demek ; compiled by L.B. 
Aristarkhova ... [et al.]. 1st version Brno : Institute of Geography CAS, 1971.. 

 

- geomorfologie - geomorfologická kartografie - příručky 

 

Signatura: AK 111 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4283 z 4609 

 

Demek, Jaromír Geografie a její aplikace při výzkumu životního prostředí : materiály pro zasedání VK ČSAV 
geologie-geografie v Brně 20.4. 1971 / editor Jaromír Demek. Brno : Geografický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- geografie - aplikovaná geografie - environmentální výzkum 

 

Signatura: AK 113 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4284 z 4609 

 

Divila, Emil Východiska dalšího zdokonalování plánovitého řízení v oblasti zemědělství a výživy / Emil Divila ... [et 
al.]. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- zemědělská politika - potravinářský průmysl - plánování - informační publikace 

 

Signatura: AK 122 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4285 z 4609 

 

D'jačenko, V. P Vědecké základy plánovité tvorby cen : teorie, metodologie / kolektiv autorů pod vedením V.P. 
D'jačenka. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- cenová politika - ceny - socialistické hospodářství - centrální plánování - monografie 

 

Signatura: AK 134 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4286 z 4609 

 

Fingerland, Jaroslav Místo V.A. Bazarova v sovětských ekonomických diskusích dvacátých let / J. Fingerland. 
Praha : Ústav světové ekonomiky ČSAV, 1971.. 

 

- ekonomové - ekonomické teorie - ekonomický růst - centrální plánování - Sovětský svaz - studie 

 

Signatura: AK 91 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4287 z 4609 

 

Foltýn, Jaroslav Procesy hospodářské spolupráce a integrace asijských HMVZ / Jaroslav Foltýn. Praha : Ústav 
světové ekonomiky ČSAV, 1971.. 

 

- ekonomická integrace - hospodářská spolupráce - rozvojové země - Asie - studie 

 

Signatura: AK 132 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4288 z 4609 

 

Furmanová, Jana Faktory tvorby světových cen ropy / J. Furmanová. Praha : Ústav světové ekonomiky ČSAV, 
1971.. 

 

- obchod s ropou - ropná politika - světové ceny - studie 

 

Signatura: AK 93 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4289 z 4609 

 

Herman, Karel Slovanský přehled 1898-1967 : bibliografický soupis. D. 4., / pod vedením Karla Hermana. Praha : 
Ústav dějin evropských socialistických zemí ČSAV, 1971.. 

 

- odborné časopisy - slavistika - bibliografie - rejstříky 

 

Signatura: AK 104 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4290 z 4609 

 

Heroldová, Iva, 1926-2005 Život a kultura českých exulantů z 18. století = Das Leben und die Kultur der religiösen 
Emigration des 18. Jahrhunderts / Iva Heroldová. Praha : Československá akademie věd, 1971.. 

 

- Češi - emigranti - exil - emigrace a imigrace - náboženská emigrace - exilový kulturní život - asimilace 
(sociologie) - národnostní menšiny - etnografické aspekty - Evropa - Spojené státy americké - studie 

 



Signatura: AK 208 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4291 z 4609 

 

Herzog, Philippe Základy kritiky teorií růstu / Philippe Herzog. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- teorie růstu - studie 

 

Signatura: AK 127 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4292 z 4609 

 

Horák, Petr, 1935- Studie z dějin historického pozitivismu / Petr Horák. Praha : Ústav pro filosofii a sociologii 
ČSAV, 1971.. 

 

- historismus - historiografie - pozitivismus - filozofie dějin - studie 

 

Signatura: AK 76 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4293 z 4609 

 

Hořejší, Jaroslav Celostátní biochemické dny : program a sborník abstrakt Celostátních biochemických dnů, 23.-
24. června 1971, Praha / Jaroslav Hořejší ... [et al.]. Praha : Ústřední kulturní dům dopravy a spojů, 1971.. 

 

- biochemie - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 102 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4294 z 4609 

 

Chromá, Alena Převod celočíselné úlohy na úlohu bivalentní na samočinném počítači ELLIOTT 503 / A.Chromá. 
Praha : EÚ ČSAV, 1971.. 

 

Signatura: AK 142 depozitář Jenštejn. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4295 z 4609 

 

Report of the 4th meeting in Padova, Italy, February 21 to 28, 1971. Brno : Institute of Geography CAS, 1971.. 

 

- geografie - geomorfologická kartografie - zprávy 

 

Signatura: AK 119 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4296 z 4609 

 

Report of the 5th meeting in Budapest, Hungary, August 12, 1971. Brno : Institute of Geography CAS, 1971.. 

 

- geografie - geomorfologická kartografie - zprávy 

 

Signatura: AK 118 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4297 z 4609 

 

Jungová, Alexandra Faktory tvorby světové ceny železné rudy / Alexandra Jungová. Praha : Ústav světové 
ekonomiky ČSAV, 1971.. 

 

- mezinárodní obchod - ceny - železné rudy - studie 

 

Signatura: AK 116 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4298 z 4609 

 

Kasan, Jan Cenová problematika v hospodářských reformách evropských socialistických zemí / Jan Kasan. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- cenová politika - ceny - ekonomické reformy - socialistické země - Evropa - studie 

 

Signatura: AK 120 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4299 z 4609 

 

Klacek, JanToms, Miroslav Hospodářský růst, bariéra pracovní síly a prognózování : experimentální studie / Jan 
Klacek, Miroslav Toms. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- pracovní síly - ekonomický růst - zaměstnanost - Československo - studie 

 

Signatura: AK 129 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4300 z 4609 

 

Kohout, Jiří, 1939 břez. 3.- Lexikální rozbor a popis adjektiv v ruštině a češtině : projekt / Jiří Kohout. Praha : 
Ústav jazyků a literatur ČSAV, 1971.. 

 

- ruština - čeština - přídavná jména - komparativní mluvnice - lexikální rozbory - studie 

 

Signatura: AK 115 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4301 z 4609 

 

Král, Václav, 1926-1983 O marxistickou koncepci národních dějin. Sv. 1, Výběr statí z let 1921-1946 / připr. 
Václav Král. Praha : Československo-sovětský institut ČSAV, 1971.. 

 

- dějiny - politologie - politické teorie - politické ideologie - filozofie a politika - marxismus - stati 

 

Signatura: AK 128 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4302 z 4609 

 

Král, Václav, 1926-1983 O marxistickou koncepci národních dějin. Sv. 2, Výběr statí z let 1921-1946 / připr. 
Václav Král. Praha : Československo-sovětský institut ČSAV, 1971.. 

 

- dějiny - politologie - politické teorie - politické ideologie - filozofie a politika - marxismus - stati 



 

Signatura: AK 128 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4303 z 4609 

 

Loužil, Jaromír, 1926- Franz Thomas Bratranek "Des Lebens Urworte" / Jaromír Loužil. Praha : Ústav pro filosofii 
a sociologii ČSAV, 1971.. 

 

- filozofové - duchovní - vysokoškolští učitelé - literární kritici - česká filozofie - Česko - studie - biografie 

 

Signatura: AK 164 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4304 z 4609 

 

Mišurec, Zdeněk, 1925-2009 PhDr. Emanuel Baláš : život a dílo / Zdeněk Mišurec. Praha : Ústav pro etnografii a 
folkloristiku ČSAV, 1971.. 

 

- etnografové - folkloristé - etnografie - folkloristika - Česko - biografie - personální bibliografie 

 

Signatura: AK 199 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4305 z 4609 

 

Moldanová, Dobrava, 1936- Soupis novinek české beletrie : 1959-1969 / Dobrava Moldanová. Praha : Ústav pro 
českou a světovou literaturu ČSAV, 1971.. 

 

- česká literatura - česká próza - umělecká literatura - soupisy - bibliografie 

 

Signatura: AK 1122 Sklad. K 3615 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4306 z 4609 

 

Nekola, JiříVrba, Josef Study on the problems of the relations of R+D potential and the factors of socio-economic 
development / Jiří Nekola, Josef Vrba. 1st Ed. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická 



laboratoř, 1971.. 

 

- dynamické modelování - ekonomické jevy - ekonomický rozvoj - hospodářský vývoj - makroekonomie - 
matematická statistika - plánování - regresní analýza - sociální rozvoj - výzkum - výzkumné práce - věda 

 

Signatura: AK 2399 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4307 z 4609 

 

Nohejlová-Prátová, EmanuelaŠimek, Eduard Dvě století vědecké numismatiky c Českých zemích (1771-1971) / 
Emanuela Nohejlová-Prátová, Eduard Šimek. Praha : Numismatická komise při Úst. čs. a světových dějin ČSAV, 
1971.. 

 

- archeologické nálezy - archivy - mince - mincovnictví - mincovny - numismatika - sbírky - Česko - speciální 
bibliografie 

 

Signatura: AK 150 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4308 z 4609 

 

Quitt, Evžen, 1933- Klimatické oblasti Československa = Climatic regions of Czechoslovakia / Evžen Quitt. Brno : 
Geografický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- Československo - studie - fyzická geografie - klima - mapy - regionální geografie 

 

Signatura: AK 110 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4309 z 4609 

 

Rubík, Imrich Kapitoly o kombinaci průmyslové a zemědělské výroby v Sovětském svazu a Maďarsku / Imrich 
Rubík. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- průmyslová výroba - zemědělská výroba - Sovětský svaz - Maďarsko - informační publikace 

 

Signatura: AK 107 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4310 z 4609 

 

Sedláček, Blahoslav, 1925-1999 Thermodynamics of interactions in polymer solutions : programme, abstacts, list 
of participants / scientific and org. committee: B. Sedláček ... [et al.]. Prague : Institute of Macromolecular 
Chemistry of the CAS, 1971.. 

 

- polymerní roztoky - termodynamika - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 212 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4311 z 4609 

 

Sedláček, Blahoslav, 1925-1999 Morphology of polymers : programme, abstracts, list of participants / scientific 
and org. committee: B. Sedláček ... [et al.]. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry of the CAS, 1971.. 

 

- polymery - makromolekuly - abstrakta - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 211 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4312 z 4609 

 

Sereghyová, Jana Změny v institucionálním uspořádání vnějších hospodářských vztahů : provedené během 
ekonomických reforem ve vybraných socialistických státech / Jana Sereghyová. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 
1971.. 

 

- mezinárodní hospodářské vztahy - institucionální struktura - socialistické země - studie 

 

Signatura: AK 126 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4313 z 4609 

 

Snětivá, Milada Rekreace a lesy / zprávu zpracovala Milada Snětivá. Praha : Ústav pro výzkum veřejného mínění 
ČSAV, 1971.. 

 

- rekreace v přírodě - ekologie lesa - lesy - Československo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 143 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4314 z 4609 

 

Stanislav ze ZnojmaHerold, Vilém Mistra Stanislava ze Znojma "De vero et falso" / Stanislav ze Znojma ; [editor] 
Vilém Herold. Praha : Ústav pro filosofii a sociologii ČSAV, 1971.. 

 

- náboženská literatura - latinsky psaná literatura - latinské rukopisy - křesťanská teologie - předhusitská doba - 
Česko - texty - komentáře 

 

Signatura: AK 99 Sklad. K 2030 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4315 z 4609 

 

Steiger, Štěpán Rozvoj československého zemědělství v letech 1966-1970 / redakce Štěpán Steiger. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- zemědělství - rozvoj venkova - Československo - informační publikace 

 

Signatura: AK 101 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4316 z 4609 

 

Suchan, Karel Otázky zisku u sovětských a německých ekonomů : studijní informační zpráva / vypracoval Karel 
Suchan. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- zisk - ekonomické teorie - socialistické hospodářství - studie 

 

Signatura: AK 121 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4317 z 4609 

 

Teplý, J. International discussion on Progress and Problems in Contemporary Radiation Chemistry : Vol. 1., / 
edited by J. Teplý. Prague : Institute of Nuclear Research CAS, 1971.. 

 

- jaderná chemie - radiační chemie - sborníky konferencí 



 

Signatura: AK 87 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4318 z 4609 

 

Teplý, J. International discussion on Progress and Problems in Contemporary Radiation Chemistry : Vol. 2., / 
edited by J. Teplý. Prague : Institute of Nuclear Research CAS, 1971.. 

 

- jaderná chemie - radiační chemie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 87 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4319 z 4609 

 

Teplý, J. International discussion on Progress and Problems in Contemporary Radiation Chemistry : Vol. 3., / 
edited by J. Teplý. Prague : Institute of Nuclear Research CAS, 1971.. 

 

- jaderná chemie - radiační chemie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 87 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4320 z 4609 

 

Teplý, J. International discussion on Progress and Problems in Contemporary Radiation Chemistry : Vol. 2., / 
edited by J. Teplý. Prague : Institute of Nuclear Research CAS, 1971.. 

 

- jaderná chemie - radiační chemie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 112 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4321 z 4609 

 

Teplý, J. International discussion on Progress and Problems in Contemporary Radiation Chemistry : Vol. 3., / 
edited by J. Teplý. Prague : Institute of Nuclear Research CAS, 1971.. 



 

- jaderná chemie - radiační chemie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 112 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4322 z 4609 

 

Tůmová, Vanda, 1933- Pražské nouzové kolonie = Prager notstandskolonien / Vanda Tůmová. Praha : ČSAV. 
Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1971.. 

 

- nouzové ubytování - dělnické kolonie - obytné domy - stavební aspekty - chudí - dělníci - zvyky a obyčeje - 
životní styl - etnografické aspekty - Praha (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 398 Sklad. K 2678 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4323 z 4609 

 

Mínění o Cikánech a o řešení cikánské otázky. Praha : Ústav pro výzkum veřejného mínění ČSAV, 1971.. 

 

- Romové - národnostní menšiny - národnostní poměry - veřejné mínění - sociologický výzkum 

 

Signatura: AK 88 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4324 z 4609 

 

Názory na některé otázky životní úrovně. Praha : Ústav pro výzkum veřejného mínění ČSAV, 1971.. 

 

- životní úroveň - kvalita života - kupní síla - výzkum veřejného mínění - Československo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 90 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4325 z 4609 

 

Vaniš, Jaroslav, 1923-1993 Svobodníci ve středních Čechách v letech 1550-1620 / Jaroslav Vaniš. Praha : Ústav 



československých a světových dějin ČSAV, 1971.. 

 

- svobodníci - svobodní sedláci - socioekonomické skupiny - sedláci - zemědělské usedlosti - hospodářské dvory - 
Čechy střední (Česko) - soupisy - statistické přehledy - studie 

 

Signatura: AK 139 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4326 z 4609 

 

Večerník, Jiří, 1941- Problémy sociologie spotřeby / Jiří Večerník. Praha : Ústav pro filosofii a sociologii ČSAV, 
1971.. 

 

- sociologie spotřeby - individuální spotřeba - spotřeba - sociologický výzkum - studie 

 

Signatura: AK 103 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4327 z 4609 

 

Voráček, Vladimír Beiträge zur Regionalforschung und Landschaftslehre / Vladimír Voráček. Praha : Academia, 
1971.. 

 

- průmyslová výroba - územní plánování - územní rozvoj - studie 

 

Signatura: AK 109 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4328 z 4609 

 

Vydra, Vladimír Vertikální integrace v zemědělství / Vladimír Vydra. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1971.. 

 

- zemědělství - kooperace podniků - informační publikace 

 

Signatura: AK 96 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4329 z 4609 



 

Adamec, Čeněk, 1916-1997Hanušová, Hana Ochrana biologické hodnoty potravin / Čeněk Adamec, Hana 
Hanušová. Praha : ČSAV. Ústav pro výzkum veřejného mínění, 1970.. 

 

- potraviny - nutriční hodnota potravin - ankety 

 

Signatura: AK 72 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4330 z 4609 

 

Amort, JiříZátopek, Josef Vztah vnitřních a vnějších ekonomických struktur : některé stránky vzájemného vztahu 
dlouhodobé dynamiky národohospodářských struktur a mezinárodních ekonomických vztahů zemí rozvinutého 
kapitalismu / Jiří Amort, Josef Zátopek. Praha : Ústav světové ekonomiky ČSAV, 1970.. 

 

- kapitalismus - mezinárodní hospodářské vztahy - světová ekonomika - studie 

 

Signatura: AK 60 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4331 z 4609 

 

Bohdanecký, Miloslav, 1924-2004 Základy makromolekulární fyzikální chemie a fyziky. 2., Struktura a vlastnosti 
makromolekulárních látek a soustav / M. Bohdanecký ... [et al.]. 1. vyd. Praha : UMCH, 1970.. 

 

- makromolekulární látky - makromolekulární systémy - monografie 

 

Signatura: AK 89 Sklad. A331/2. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4332 z 4609 

 

Brůžek, Antonín Postavení a funkce měnové a úvěrové politiky v ekonomice rozvinutého kapitalismu / Antonín 
Brůžek. Praha : Ústav světové ekonomiky ČSAV, 1970.. 

 

- měnová politika - úvěry - kapitalismus - studie 

 

Signatura: AK 55 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4333 z 4609 

 

Čížkovský, Milan Mezinárodní plánování v socialistické soustavě : úloha RVHP jako mezinárodního plánovacího 
centra / Milan Čížkovský. Praha : Ústav světové ekonomiky ČSAV, 1970.. 

 

- centrální plánování - socialistické hospodářství - mezinárodní hospodářské vztahy - studie 

 

Signatura: AK 31 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4334 z 4609 

 

Dankovičová, Inge Vývoj specializace exportu mezi zeměmi nerozvinutého a rozvinutého kapitalismu / I. 
Dankovičová. Praha : Ústav světové ekonomiky ČSAV, 1970.. 

 

- kapitalismus - zahraniční obchod - vývoz - studie 

 

Signatura: AK 64 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4335 z 4609 

 

Demek, Jaromír, 1930- Pavlovské vrchy a jejich okolí : regionálně-geografická studie : textová část / zpracoval 
kolektiv ; redakce: Jaromír Demek a Miroslav Macka. Brno : Geografický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- regionální geografie - Pavlovské vrchy-oblast (Česko) - studie 

 

Signatura: AK 40 Sklad. K 2158 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4336 z 4609 

 

Diatka, Stanislav Poznámky z teorie a praxe jugoslávské ekonomiky / Stanislav Diatka. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- Jugoslávie - důchody - podniková ekonomika - podniky 

 

Signatura: AK 2348 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4337 z 4609 

 

Dittrich, J.Janouch, F. On the full experiment in weak semileptonic hyperon decays / J. Dittrich, F. Janouch. Řež u 
Prahy : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, 1970.. 

 

- elektroslabé interakce - elementární částice - hyperony - lagrangiány - semileptonové rozpady - studie 

 

Signatura: AK 3018 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4338 z 4609 

 

Divila, E.Goulli, R. Základy racionální zemědělské politiky. 1., Cesty k racionální zemědělské politice / E. Divila, R. 
Goulli, F. Záhlava. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- zemědělská politika - Československo - studie 

 

Signatura: AK 78 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4339 z 4609 

 

Divila, Emil Zemědělství a reforma ekonomického mechanismu v Maďarsku / Emil Divila. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- Maďarsko - cenová politika - ceny - ekonomická transformace - ekonomika - nákup - potravinářství - reformy - 
zemědělská výroba - zemědělství - řízení 

 

Signatura: AK 2389 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4340 z 4609 

 

Dobeš, J. An absorption model for direct transfer reactions / J. Dobeš 1st Ed. Řež : ČSAV. Ústav jaderného 
výzkumu, 1970.. 

 

- absorpce - aproximace - elastický rozptyl - jaderné reakce - numerické modelování - spektroskopie 



 

Signatura: AK 3023 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4341 z 4609 

 

Dohnal, Bedřich Překladatel a básník : Petr Křička a české i cizí překlady z Puškina / Bedřich Dohnal. Vyd. 1. 
Praha : Ústav jazyků a literatur Československé akademie věd, 1970.. 

 

- překladatelé - čeští básníci - ruští básníci - ruská poezie - překlady do češtiny - literární věda - literárněvědné 
rozbory - studie 

 

Signatura: AK 77 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4342 z 4609 

 

Dušek, Karel, 1930- Structure and elasticity of non-crystalline polymer networks / by K. Dušek and W. Prins. 
Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, [před r. 1970].. 

 

- polymerní sítě - amorfní látky - struktura materiálů - pružnost - monografie 

 

Signatura: AK 12 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4343 z 4609 

 

Dvořák, JiříKožušník, Čestmír Některé otázky hospodářské politiky Švédska v poválečném období / Jiří Dvořák, 
Čestmír Kožušník. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- cenová politika - daňový systém - důchodové pojištění - ekonomika - hospodářská politika - hospodářské vztahy 
- investiční fondy - nemocenské pojištění - Švédsko 

 

Signatura: AK 2386 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4344 z 4609 

 



Dykyjová, D. Productivity of terrestrial ecosystems production processes : report No. 1 - 1964-1969 / editor 
D.Dykyjová. Praha : Institut og Botany CAS, 1970.. 

 

- suchozemské ekosystémy - produkční ekologie - dendrometrie - zprávy 

 

Signatura: AK 63 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4345 z 4609 

 

Ernst, PavelRubík, Imrich Rumunsko na prahu roku 1970 / Pavel Ernst, Ladislav Jüngling, Imrich Rubík. 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- 1970 - Rumunsko - ekonomická transformace - ekonomika - hospodářské vztahy - plánování - podniky - 
zemědělství - řízení 

 

Signatura: AK 2387 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4346 z 4609 

 

Flek, Josef Vertikální integrace v socialistickém zemědělství : na příkladě Maďarské lidové republiky / Josef Flek. 
Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- zemědělství - zemědělská politika - socialistické hospodářství - Maďarsko - studie 

 

Signatura: AK 79 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4347 z 4609 

 

Foltánová, Dagmar Regionálně-klimatologické studie ČSSR : sborník prací k sedmdesátinám univ. prof. dr. 
Mikuláše Končeka, DrSc, člena korespondenta ČSAV = Regional-klimatologische Studien der ČSSR / D. 
Foltánová ... [et al.]. Praha : Academia, 1970.. 

 

- klimatologie - klimatické podmínky - Československo - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 6 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4348 z 4609 

 

Glückaufová, DagmarČerný, Martin Indirect utility in axiomatic treatment / Dagmar Glückaufová, Martin Černý. 1st 
Ed. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1970.. 

 

- axiomy - hospodářské vztahy - obchod - spotřebitelé - teorie funkcí 

 

Signatura: AK 2397 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4349 z 4609 

 

Götz, Antonín Unification and standardization of agricultural maps in national and regional atlases / Antonín Götz. 
Brno : Geografický ústavf ČSAV, 1970.. 

 

- zemědělství - mapy - atlasy - standardizace a normalizace - studie 

 

Signatura: AK 106 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4350 z 4609 

 

Guillot, P. Proceedings regional training seminar on Methods of Hydrological Forecasting, Bratislava, 
Czechoslovakia 11-25 October 1968 : sponsored by the World Meteorological Organisation / seminar officer M.P. 
Guillot. Bratislava : Hydrometeorological Institute of Czechoslovakia, 1970.. 

 

- hydrologické prognózy - hydrologické modely - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 68 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4351 z 4609 

 

Habr, Jaroslav Systémové aspekty modelové tvorby / Jaroslav Habr. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. 
Ekonomicko-matematická laboratoř, 1970.. 

 

- ekonomické modelování - informační systémy - komparatistika - lineární programování - matematická ekonomie 
- matematické modelování - modelování - operační analýza - plánování - plány - systémová analýza - systémové 
programování 

 

Signatura: AK 2377 Hala - galerie nad PC. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4352 z 4609 

 

Habr, Jaroslav Přehled publikační činnosti / Jaroslav Habr. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. 
Ekonomicko-matematická laboratoř, 1970.. 

 

- personální bibliografie - matematická ekonomie 

 

Signatura: AK 2375 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4353 z 4609 

 

Haemi, Paul M. Zaostávání ve způsobu řízení ve světovém kontextu : Spektrální analýza / Paul M. Haemi. 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- Evropa západní - Indie - Japonsko - Sovětský svaz - Spojené státy americké - ekonomický růst - ekonomika - 
hospodářská politika - socialistické státy - vyspělé země - Čína - řízení 

 

Signatura: AK 2383 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4354 z 4609 

 

Hamplová, Sylva, 1935- Algunos problemas de la voz perifrástica pasiva y las perífrasis factitivas en Espaňol / 
Sylva Hamplová. Praha : Instituto de Lenguas y Literaturas de la Academia Checoslovaca de Ciencias, 1970.. 

 

- španělština - mluvnice - studie 

 

Signatura: AK 33 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4355 z 4609 

 

Herman, Karel Slovanský přehled 1898-1967 : bibliografický soupis. D. 3., / pod vedením Karla Hermana. Praha : 
Ústav dějin evropských socialistických zemí ČSAV, 1970.. 

 



- odborné časopisy - slavistika - bibliografie 

 

Signatura: AK 104 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4356 z 4609 

 

Fašismus a Evropa : mezinárodní symposium 28.-29. srpen 1969, Praha = Fascism and Europe, Prague, 28th-
29th August 1969. 2. Praha : Historický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- fašismus - dějiny - Evropa - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 30 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4357 z 4609 

 

Hurt, Jan Odhady parametrů v lineárních ekonomických modelech / Jan Hurt. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický 
ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1970.. 

 

- analýza časových řad - ekonometrie - ekonomické modelování - matematická statistika - metody - odhady - 
pravděpodobnost - stochastické procesy - teorie pravděpodobnosti 

 

Signatura: AK 2356 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4358 z 4609 

 

Chalupský, ZdeněkSvačina, Vladislav Analýza ekonomického rozvoje evropských zemí RVHP v období 1950-
1965 / Z. Chalupský, V. Svačina. Praha : Ústav světové ekonomiky ČSAV, 1970.. 

 

- ekonomický růst - Evropa - země Rady vzájemné hospodářské pomoci - studie 

 

Signatura: AK 75 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4359 z 4609 

 



Symposium of Inorganic Phosphorus Compounds. [1], Programme. 1st Ed. Prague : AS CR. Institute of 
Macromolecular Chemistry, 1970.. 

 

- anorganické sloučeniny - fosforečné sloučeniny - konference 

 

Signatura: AK 54 Sklad. K 2545 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4360 z 4609 

 

Symposium of Inorganic Phosphorus Compounds. [2], Abstracts. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of 
Macromolecular Chemistry, 1970.. 

 

- anorganické sloučeniny - fosfor - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 54 Sklad. K 2544 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4361 z 4609 

 

Symposium of Inorganic Phosphorus Compounds. [3], List of participants. 1st ed. Prague : AS CR. Institute of 
Macromolecular Chemistry, 1970.. 

 

- anorganické sloučeniny - fosfor - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 54 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4362 z 4609 

 

Jakab, J.Kujal. J. Metodika určení parametrů centrály s reaktorem typu Candu a optimalizace jejich ekonomických 
ukazatelů / J. Jakab, B. Kujal, J. Kujal. Řež u Prahy : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, před r. [1970].. 

 

- jaderná energie - jaderná paliva - jaderná technika - jaderné elektrárny - metodické příručky - náklady - 
optimalizace - těžkovodní reaktory 

 

Signatura: AK 2405 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4363 z 4609 

 

Kalivoda, Vladimír Názory na služby v pětidenním pracovním týdnu / zprávu zpracoval: Vladimír Kalivoda. Praha : 
Ústav pro výzkum veřejného mínění ČSAV, 1970.. 

 

- služby - zákazníci - výzkum veřejného mínění - Československo - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 66 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4364 z 4609 

 

Kandová, J. Dynamické programování : literární rešerše / J. Kandová. Praha : Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- dynamické programování - programování - operační výzkum - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 146 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4365 z 4609 

 

Kandová, Jitka Podnikové hry : Literární rešerše / Zpracovala Jitka Kandová. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický 
ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1970.. 

 

- 1965 - 1969 - ekonomika - management - obchod - plánování - podniky - podnikání - rešerše - teorie her 

 

Signatura: AK 2379 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4366 z 4609 

 

Kaser, Michael Charles, 1926- Planning and market relations : referáty a koreferáty ze stejnojmenné konference 
Mezinárodní ekonomické asociace / ed. Michael Kaser, Richard Portes. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- centrální plánování - tržní ekonomika - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 51 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4367 z 4609 

 

Kirschnerová, Milena Novépráce o dějinách srbského a charvátského dramatu a divadla 1945-1968 : kritický 
přehled / Milena Kirschnerová. Praha : Ústav jazyků a literatur ČSAV, 1970.. 

 

- divadlo - dějiny divadla - Srbsko - Chorvatsko - studie 

 

Signatura: AK 86 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4368 z 4609 

 

Klíma, Bohuslav, Sborník Josefu Poulíkovi k šedesátinám / odpovědný redaktor B. Klíma. Brno : Archeologický 
ústav Československé akademie věd, 1970.. 

 

- archeologové - slovanská archeologie - paleolit - Slované - dějiny - archeologické kultury - Česko - studie 

 

Signatura: AK 53 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4369 z 4609 

 

Kopeckij, Leontij Vasil'jevič, 1894-1976Dvořáková, Jelizaveta Materialy po russkoj substantivnoj paradigmatike : 
2. tetrad' / Leontij Vasil'jevič Kopeckij, Jelizaveta Dvořáková. Praga : Institut jazykov i literatur Čechoslovackoj 
akademii nauk, 1970.. 

 

- ruština - mluvnice - podstatná jména - mluvnický rod - paradigmatika - studie 

 

Signatura: AK 117 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4370 z 4609 

 

Kouba, Karel, 1927- Present economic trends in Czechoslovakia : a short information / Karel Kouba. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- ekonomický růst - hospodářské poměry - Československo - informační publikace 

 

Signatura: AK 69 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4371 z 4609 

 

Kouřil, Zdeněk Podzemní vody údolí řeky Moravy = Ground waters of the Morava River Valley. Sv. 1., / Zdeněk 
Kouřil. Brno : Geografický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- podzemní vody - Morava, řeka-oblast - studie 

 

Signatura: AK 73 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4372 z 4609 

 

Kouřil, Zdeněk Podzemní vody údolí řeky Moravy = Ground waters of the Morava River Valley. 2., / Zdeněk 
Kouřil. Brno : Geografický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- podzemní vody - Morava, řeka-oblast - studie 

 

Signatura: AK 73 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4373 z 4609 

 

Kouřil, Zdeněk Podzemní vody údolí řeky Moravy = Ground waters of the Morava River Valley. 3., / Zdeněk 
Kouřil. Brno : Geografický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- podzemní vody - Morava, řeka-oblast - studie 

 

Signatura: AK 73 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4374 z 4609 

 

Kutta, František Organizace a řízení vědy v novosibirském vědeckém centru Akademie věd SSSR / František 
Kutta. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- Novosibirsk - Sibiř - Sovětský svaz - akademie věd - organizace - věda - řízení 



 

Signatura: AK 2339 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4375 z 4609 

 

Linhart, Josef Proceedings of the international conference on Psychology of Human Learning. Vol. 1., Josef 
Linhart, editor. Prague : Institute of Psychlogy CAS, 1970.. 

 

- psychologie - paměť - učení - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 49 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4376 z 4609 

 

Linhart, Josef Proceedings of the international conference on Psychology of Human Learning. Vol. 2., Josef 
Linhart, editor. Prague : Institute of Psychlogy CAS, 1970.. 

 

- psychologie - paměť - učení - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 49 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4377 z 4609 

 

Loula, Dmitrij Model střednědobého plánu. D. 3, Reakce výstupů modelu na změny diskontní sazby a kapacitních 
omezení / Dmitrij Loula. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1970.. 

 

- ekonomika - experimenty - investice - modelování - optimalizace - plánování - plány - spotřeba - výpočty - 
výroba - zahraniční obchod 

 

Signatura: AK 2357 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4378 z 4609 

 

Merta, Augustin, 1914-2006 Sloupcový rejstřík : general subject : Column index. [Praha : Československá 



akademie věd], 1970.. 

 

- předmětová katalogizace - systematická katalogizace - kategorizace a klasifikace - klasifikace (knihovnictví) - 
vědecké knihovny - knihovní fondy - rejstříky 

 

Signatura: AK 29 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4379 z 4609 

 

Mlčoch, Lubomír Teorie firmy / Lubomír Mlčoch. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- ekonomické teorie - firmy - investice - kapitalismus - mikroekonomická analýza - náklady - poptávka - strategie - 
teorie řízení - trhy - tržní nabídka - učebnice 

 

Signatura: AK 2 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4380 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Národní důchod ČSSR vytvořený a užitý v České socialistické republice : statisticko-
ekonomická studie / Vladimír Nachtigal. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- ekonomika - národní důchod - Československo 

 

Signatura: AK 1833 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4381 z 4609 

 

Nikl, Josef, 1916-1985 Socialistické vlastnictví a hodnotová ekvivalence v zemědělství ČSSR : doktorská 
disertační práce. D. 1. a 2., / Josef Nikl. 2., přeprac. a dopl. vyd. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- zemědělství - socialistické hospodářství - vlastnické vztahy - Československo - disertace 

 

Signatura: AK 50 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4382 z 4609 

 

Nikl, Josef, 1916-1985 Socialistické vlastnictví a hodnotová ekvivalence v zemědělství ČSSR : doktorská 
disertační práce. D. 3., / Josef Nikl. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- zemědělství - socialistické hospodářství - vlastnické vztahy - Československo - disertace 

 

Signatura: AK 50 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4383 z 4609 

 

Pahutová, M.Čadek, J. High temperature creep mechanisms in a Cu - 11 at. pct. Al solid solution / by M. 
Pahotová, J. Čadek and P. Ryš. Brno : Institute of Physical Metallurgy CAS, 1970.. 

 

- creep - vysoké teploty - měď - hliník - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 36 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4384 z 4609 

 

Pleva, Jan Budoucnost mezinárodní měnové soustavy : záznamy ze semináře v Aplbachu 1969 / Jan Pleva. 1. 
vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- bankovnictví - ekonomika - mezinárodní finance - měna - měnové systémy 

 

Signatura: AK 1825 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4385 z 4609 

 

Propp, VladimírČervenka, Miroslav Morfologie pohádky / Vladimír Propp ; se studií Clauda Lévi-Strausse ; z 
ruštiny přeložili Marcela Pittermannová a Miroslav Červenka ; z francouzštiny Julie Štěpánková. Praha : ČSAV. 
Ústav pro českou literaturu, 1970.. 

 

- Rusko - lidové umění - literární věda - morfologie - pohádky - ruská folkloristika - slovesné umění - terminologie 

 

Signatura: AK 1109 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4386 z 4609 

 

Psotová-Vomáčková, Věra Připojení Rakouska k německému celnímu spolku v roce 1848 / Věra Psotová-
Vomáčková. Praha : Ústav československých a světových dějin ČSAV, 1970.. 

 

- hospodářské dějiny - celní unie - celní politika - hospodářská politika - dějiny - Rakousko - Německo - studie 

 

Signatura: AK 85 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4387 z 4609 

 

Recktenwald, Horst C. K nauce o tržních formách / Horst C. Recktenwald. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický 
ústav, 1970.. 

 

- ekonomika - konkurence - trh 

 

Signatura: AK 1824 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4388 z 4609 

 

Rohanová, Milada Soupis článků k vývoji českého marxistického myšlení. Část 1., Období let 1917-1921 / 
sestavila Milada Rohanová. Praha : Ústav pro filosofii a sociologii ČSAV, 1970.. 

 

- marxismus - filozofické myšlení - Česko - články - odborné bibliografie 

 

Signatura: AK 67 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4389 z 4609 

 

Ryba, Bohumil Soupis rukopisů Strahovské knihovny Památníku národního písemnictví v Praze : soupis vychází 
jako součást prací Komise pro soupis a studium rukopisů Československé akademie věd = Catalogus codicum 
Bibliothecae Strahoviensis. Díl IV., Strahovské rukopisy DH-DK (čís. 1822-2425) / zpracoval Bohumil Ryba. 
Praha : Památník národního písemnictví, 1970.. 

 

- rukopisy - historické dokumenty - historické knihovní fondy - strahovské rukopisy - soupisy 

 



Signatura: AK 84 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4390 z 4609 

 

Saxl, I.Kočík, J. Mechanické vlastnosti uranu a jeho slitin v oboru -200 [stupňů] C až 730 [stupňů] C / I. Saxl, J. 
Otruba, J. Kočík. 1. vyd. Řež : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, 1970.. 

 

- deformace - slitiny - struktura - uran - vlastnosti - zkoušky 

 

Signatura: AK 2412 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4391 z 4609 

 

Soukup, Petr O plánování ve Francii : zpráva ze studijního pobytu / Petr Soukup. Praha : Ekonomický ústav 
ČSAV, 1970.. 

 

- centrální plánování - Francie - studie 

 

Signatura: AK 82 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4392 z 4609 

 

Stehlík, Otakar Geografická rajonizace eroze půdy v ČSR : metodika zpracování = geographical regionalization of 
soil erosion in the Czech Socialist Republic : methods of elaboration / Otakar Stehlík. Brno : Geografický ústav 
ČSAV, 1970.. 

 

- eroze půdy - protierozní ochrana půdy - Česko - studie 

 

Signatura: AK 39 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4393 z 4609 

 

Stigler, G. J. Teorie cen / G. J. Stigler. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1970.. 

 



- ceny - ekonomická analýza - ekonomika - mzdy 

 

Signatura: AK 1772 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4394 z 4609 

 

Straková, Vlasta Syntaktické konstrukce s verbem finitem a jejich vnitřní dynamika : na materiálu ruského 
žurnalistického stylu / Vlasta Straková. Vyd. 1. Praha : Ústav jazyků a literatur Československé akademie věd, 
1970.. 

 

- jazyková analýza - syntax - slovesa - ruština - odborný styl - žurnalistika - syntaktické konstrukce - studie 

 

Signatura: AK 19 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4395 z 4609 

 

Suchan, Karel Ekonomický mechanismus Maďarské lidové republiky, jeho fungování a problémy / Autorký 
kolektiv: Karel Suchan ... [et al.]. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- Maďarsko - ekonomická transformace - ekonomika - hospodářské vztahy - reformy 

 

Signatura: AK 2388 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4396 z 4609 

 

Suchan, Karel Soustava ekonomického řízení v NDR / Karel Suchan. Praha : Ekonomický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- socialistické hospodářství - hospodářská politika - Německá demokratická republika - studie 

 

Signatura: AK 83 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4397 z 4609 

 

Šmarda, Jan Výsledky vědecké expedice Geografického ústavu ČSAV v Brně do Bulharska ve dnech 24. června 



- 12. července 1968 / Jan Šmarda. Brno : Geografický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- vegetace - geobotanika - Bulharsko - studie 

 

Signatura: AK 38 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4398 z 4609 

 

Šrámková, Marta, 1935- Katalog českých lidových balad = Katalog der tschechischen Volksballaden. 4, Rodinná 
tematika = Familienthematik / sestavila Marta Šrámková. Praha : ČSAV. Ústav pro etnografii a folkloristiku, 1970..

 

- lidové balady - české lidové balady - lidové písně - náměty, témata a motivy - rodinné vztahy - folkloristika - 
české písně - Česko - soupisy - sbírky 

 

Signatura: AK 206 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4399 z 4609 

 

Šrámková, Marta, 1935- Katalog českých lidových balad = Katalog der tschechischen Volksballaden. Příloha k 
soupisu balad s rodinnou tematikou / sestavila Marta Šrámková. Praha : Ústav pro etnografii a folkloristiku ČSAV, 
[1970].. 

 

- lidové balady - české lidové balady - lidové písně - rodinné vztahy - folkloristika - Česko - mapy - přehledy 

 

Signatura: AK 206 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4400 z 4609 

 

Tauer, J. Institute of Macromolecular Chemistry of the Czechoslovak Academy of Sciences / translated by J. 
Tauer and E. Wheeler. Prague : Institute of Macromolecular Chemistry of the CAS, 1970.. 

 

- akademie věd - makromolekulární chemie - informační publikace 

 

Signatura: AK 22 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4401 z 4609 

 

Tíkal, Svatopluk Strukturální přestavba finské ekonomiky a její výsledky / Svatopluk Tíkal. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- Finsko - ekonomika - přestavba 

 

Signatura: AK 1818 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4402 z 4609 

 

Názory na některé hospodářské problémy : předběžná zpráva o výzkumu 69-10. Praha : Ústav pro výzkum 
veřejného mínění ČSAV, 1970.. 

 

- hospodářské poměry - veřejné mínění - výzkum veřejného mínění 

 

Signatura: AK 70 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4403 z 4609 

 

Seminář o experimentálním modelování a řešení pravděpodobnostních problémů : sborník prací. Část I. Praha : 
ÚTIA ČSAV, 1970.. 

 

- modelování a simulace - pravděpodobnostní metody - sborníky 

 

Signatura: AK 37 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4404 z 4609 

 

Seminář o experimentálním modelování a řešení pravděpodobnostních problémů. Část II. Praha : ÚTIA ČSAV, 
1970.. 

 

- modelování a simulace - pravděpodobnostní metody - sborníky 

 

Signatura: AK 37 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4405 z 4609 

 

Vejmola, Stanislav Matematické metody při vyvažování výrobních linek / Stanislav Vejmola. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1970.. 

 

- aproximace - efektivnost - matematické modelování - numerické metody - optimalizace - průmyslová výroba - 
teorie sítí - výrobní postupy 

 

Signatura: AK 2370 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4406 z 4609 

 

Vintrová, Růžena K metodám analýzy národohospodářských vztahů v současných podmínkách / Růžena 
Vintrová. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1970.. 

 

- ekonomická analýza - metody - národní hospodářství - Československo 

 

Signatura: AK 1793 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4407 z 4609 

 

Vobecký, Miloslav Progress report of Apollo 11 and Apollo 12 lunar samples investigation / Miloslav Vobecký ...[et 
al.]. 1st Ed. Řež : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, 1970.. 

 

- Měsíc - jaderné reakce - kosmické lodě - kosmické záření - nerosty - radionuklidy 

 

Signatura: AK 3019 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4408 z 4609 

 

Zapletalová, J. K některým problémům občana-spotřebitele / zprávu zpracovali: J. Zapletalová, J. Dědek, M. 
Freibauerová. Praha : Ústav pro výzkum veřejného mínění ČSAV, 1970.. 

 

- spotřebitelská poptávka - spotřebitelské chování - spotřebitelé - zboží - výzkum veřejného mínění - 
Československo - výzkumné zprávy 

 



Signatura: AK 65 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4409 z 4609 

 

Živný, Antonín, 1936-Kubín, M. Základní numerické metody / A. Živný, M. Kubín, P. Zach. Praha : Ústav 
makromolekulární chemie ČSAV, 1970.. 

 

- numerické metody - statistická analýza - monografie 

 

Signatura: AK 44 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4410 z 4609 

 

Institute of Microbiology Czechoslovak Academy of Sciences. Prague : Mikrobiologický ústav ČSAV, 1970.. 

 

- mikrobiologie - akademie věd - informační publikace 

 

Signatura: AK 43 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4411 z 4609 

 

Bálek, Alexej Náčrt základní koncepce rozvíjení ekonomické reformy / autorský kolektiv: Alexej Bálek ... [et al.]. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- ekonomické reformy - Československo - informační publikace 

 

Signatura: AK 57 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4412 z 4609 

 

Divila, EmilZáhlava, František K formování důchodové politiky / Emil Divila, Rochdi Goulli, František Záhlava. 1. 
vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- důchody - hospodářská politika - zemědělství 



 

Signatura: AK 1830 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4413 z 4609 

 

Divila, EmilZáhlava, František Aktuální problémy v uplatňování hospodářské reformy v jugoslávském zemědělství 
: Zpráva ze studijní cesty ve dnecg 25.11.-4.12. 1966 / Emil Divila, František Záhlava. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- 1968 - Jugoslávie - cestovní zprávy - ekonomická transformace - ekonomika - reformy - zemědělství 

 

Signatura: AK 2391 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4414 z 4609 

 

Eisnerová, Věra Botanika v českých zemích 2. poloviny 19. století / Věra Eisnerová. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Historický ústav, 1969.. 

 

- 19. stol. - botanika - dějiny - Česko 

 

Signatura: B 3211. AK 1 Sklad. AK 1 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4415 z 4609 

 

Gál, TomášNedoma, Josef Systematická lineární parametrizace vektoru pravých stran, popřípadě vektoru cen s 
libovolným (konečným) počtem parametrů v úloze lineárního programování / Tomáš Gál, Josef Nedoma. 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1969.. 

 

- algoritmy - ceny - ekonometrie - lineární programování - lineární úlohy - matematické modelování - metody - 
počítače - programy - vektory 

 

Signatura: AK 2404 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4416 z 4609 

 



Gawlik, Ladislav Čtenáři a knihovny : červen 1969 / autoři: Ladislav Gawlik, Jiřina Kynclová. Praha : ČSAV. Ústav 
pro výzkum veřejného mínění, 1969.. 

 

- četba - čtenářství - čtenáři - veřejné knihovny - výzkum veřejného mínění - Česko - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 46 Sklad. K 2033 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4417 z 4609 

 

Sborník prací k osmdesátinám univ. prof. Dr. Františka Vitáska. Praha : Academia, 1969.. 

 

- geografové - geografie - Československo - biografie - personální bibliografie - sborníky 

 

Signatura: AK 8 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4418 z 4609 

 

Report on the first meeting of the Commission on Geomorphological Survey and Mapping of the International 
Geographical Union : Brno, Czechoslovakia, March 1969. Praha : Academia, 1969.. 

 

- geomorfologická kartografie - geomorfologický výzkum - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 4 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4419 z 4609 

 

Havlík, Lubomír Emil, 1925-2000Šimeček, Zdeněk Lidová hnutí na staré Rusi / Lubomír E. Havlík ; Heretická 
hnutí v severovýchodní Evropě (před reformací) od Zdeňka Šimečka. Praha : Ústav dějin východní Evropy ČSAV, 
1969.. 

 

- hereze - heretici - náboženské poměry - náboženství a společnost - náboženské sekty - východní křesťanství - 
sociální hnutí - Evropa východní - studie 

 

Signatura: AK 16 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4420 z 4609 

 

Herman, Karel Slovanský přehled 1898-1967 : bibliografický soupis. D. 2., / pod vedením Karla Hermana ; 
sestavili Marie Kolářová ... [et al.]. Praha : Ústav dějin evropských socialistických zemí ČSAV, 1969.. 

 

- odborné časopisy - slavistika - biobibliografie 

 

Signatura: AK 104 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4421 z 4609 

 

Fašismus a Evropa : mezinárodní symposium 28.-29. srpen 1969, Praha = Fascism and Europe, Prague, 28th-
29th August 1969. 1. Praha : Historický ústav ČSAV, 1969.. 

 

- fašismus - dějiny - Evropa - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 30 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4422 z 4609 

 

Hrdý, Ladislav Leisture in Czechoslovakia : Set of socio-economic data and cultural statistics / Prepared by 
Ladislav Hrdý and a group of external co-operators. 1st Ed. Prague : CAS. Astronomical Institute, 1969.. 

 

- angličtina - data - ekonomika - kultura - sociologie - statistiky - volný čas - Československo 

 

Signatura: AK 1928 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4423 z 4609 

 

Hron, Jan Problematika vývoje mezd po peněžní reformě z roku 1953 / Jan Hron. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- hospodářství - mzdy - měna - reformy - vývoj - Československo 

 

Signatura: AK 1828 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4424 z 4609 

 

Hron, Jan Věcné požitky jako mzdová složka / Jan Hron. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- ekonomika - hospodářství - mzdy - požitky 

 

Signatura: AK 1794 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4425 z 4609 

 

Ježek, Tomáš Některé problémy determinace mezd z hlediska vývoje mzdových teorií / Tomáš Ježek. 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- ekonomické teorie - ekonomika - mzdy 

 

Signatura: AK 1804 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4426 z 4609 

 

Jüngling, LadislavErnst, Pavel Poznámky k hospodářské politice a ekonomickému mechanismu Jugoslávie / 
Ladislav Jüngling, Pavel Ernst. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- Jugoslávie - ekonomická transformace - ekonomika - hospodářská politika - reformy 

 

Signatura: AK 2382 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4427 z 4609 

 

Kalivoda, Vladimír Vztah veřejnosti k mapám : duben-prosinec 1969 / zpracoval Vladimír Kalivoda. Praha : Ústav 
pro výzkum veřejného mínění ČSAV, 1969.. 

 

- četba - čtenářství - čtenáři - veřejné knihovny - výzkum veřejného mínění - Česko - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 47 Sklad. K 2159 depozitář Jenštejn. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4428 z 4609 

 

Kandová, Jitka Teorie systémového výzkumu a její aplikace : Literární rešerše / Zpracovala Jitka Kandová. 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1969.. 

 

- 1957 - 1968 - rešerše - systémový výzkum - teorie systémů 

 

Signatura: AK 2378 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4429 z 4609 

 

Klacek, JanToms, Miroslav Investice a multiplikátor / Jan Klacek, Jana Rybáčková, Miroslav Toms. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- ekonomika - hospodářství - investice - multiplikátory - socialismus 

 

Signatura: AK 1831 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4430 z 4609 

 

Klaus, Václav, 1941-Kupka, Václav Úvod do zkoumání inflace v československé ekonomice / Václav Klaus, 
spolupráce Kamil Janáček, a Václav Kupka. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- ekonomika - inflace - Československo 

 

Signatura: AK 1832 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4431 z 4609 

 

Klaus, Václav, 1941- Marxova politická ekonomie a ekonomická teorie / Václav Klaus ... [et al.]. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- ekonomické teorie - politická ekonomie 

 



Signatura: AK 1812 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4432 z 4609 

 

Konvička, O. Probleme der Pflanzengenetik / herausgeber O. Konvička, I. Cetl. Olomouc : Ústav experimentální 
botaniky ČSAV, 1969.. 

 

- genetika rostlin - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 98 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4433 z 4609 

 

Kouba, Karel, 1927- Ekonomický růst a soustava řízení : vybrané práce publikované v letech 1962-1969 / Karel 
Kouba. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- ekonomické reformy - ekonomické teorie - ekonomický růst - ekonomický výzkum - národní hospodářství - 
socialistické hospodářství - Československo - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 13 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4434 z 4609 

 

Kovanic, Pavel Využití optimálních operátorů pro efektivní číslicové zpracování dat / Pavel Kovanic. 1. vyd. Řež : 
ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, [1969].. 

 

- algoritmy - data - lineární operátory - lineární rovnice - odhady - optimalizace - programování - zpracování dat 

 

Signatura: AK 2411 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4435 z 4609 

 

Kovanic, PavelRygl, J. In-line digital computers for a reactor safety system ? / Pavel Kovanic, and J. Rygl. 1st Ed. 
Řež-Praha : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, [1969].. 



 

- digitální systémy - jaderná bezpečnost - jaderná energie - jaderné reaktory - číslicové počítače - řídicí systémy 

 

Signatura: AK 3020 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4436 z 4609 

 

Macek, Emanuel, 1924-1997 Bibliografie české beletrie a literární vědy : metodická příručka / Emanuel Macek. 
Praha : Ústav pro českou literaturu Československé akademie věd, 1969.. 

 

- katalogizace - česká národní bibliografie - česká literatura - literární věda - metodické příručky 

 

Signatura: AK 23 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4437 z 4609 

 

Macka, Miroslav K metodám ekonomicko-geografické regionalizace = Methods of economic-geographical 
regionalization / editor Miroslav Macka. Brno : Geografický ústav ČSAV, 1969.. 

 

- regionální geografie - regionální ekonomie - sborníky 

 

Signatura: AK 11 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4438 z 4609 

 

Mareš, Jaroslav, 1928-1989 Wirtschaftliche Entwicklung in den Regionen und ihre Probleme : Symposium über 
Methoden der Auswertung der Wirtschaftsentwicklung im geographischen Milieu = Hospodářský rozvoj v 
oblastech a jeho problémy : symposium o metodách hodnocení rozvoje hospodářství v geografickém prostředí / 
zusammengestellt von Jaroslav Mareš. Praha : Academia, 1969.. 

 

- ekonomická geografie - regionální rozvoj - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 7 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4439 z 4609 

 

Mikulka, Jaromír Polské země a herese v době před reformací / Jaromír Mikulka. Praha : Ústav dějin východní 
Evropy ČSAV, 1969.. 

 

- hereze - husitství - husitská teologie - viklefismus - inkvizice - Polsko - studie 

 

Signatura: AK 17 Sklad. K 2031 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4440 z 4609 

 

Milička, K.Čadek, J. High temperature creep mechanisms in a magnesium / by K. Milička, J. Čadek and P. Ryš. 
Brno : Institute of Physical Metallurgy CAS, 1969.. 

 

- creep - vysoké teploty - hořčík - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 35 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4441 z 4609 

 

Milička, K.Čadek, J. Creep of aluminum strengthened by alumina particles / by K. Milička, J. Čadek and P. Ryš. 
Brno : Institute of Physical Metallurgy CAS, 1969.. 

 

- creep - hliník - pevnost - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 34 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4442 z 4609 

 

Nachtigal, Vladimír Národní důchod Československa : dokumentační shrnutí podkladů z období 1913-1966 a 
analýza období 1946-1955 / Vladimír Nachtigal. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- ekonomika - hospodářství - národní důchod - vývoj - Československo 

 

Signatura: AK 1829 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4443 z 4609 

 

Nejedlý, Rudolf Transfer of research results in social-economic practice : collection of papers / editor: Rudolf 
Nejedlý. Prague : Institute for Theory and Methodology of Science CAS, 1969.. 

 

- vědecký výzkum - výzkum a vývoj - inovace - transfer technologií - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 18 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4444 z 4609 

 

Očenášek, Radomír Model střednědobého plánu. D. 2, Experimentální výpočty modelu a rozbor řešení / Radomír 
Očenášek ... [et al.]. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1969.. 

 

- ekonometrické modelování - ekonomická analýza - ekonomika - experimenty - modelování - optimalizace - 
plánování - plány - počítače - programy - výpočty - výroba 

 

Signatura: AK 2357 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4445 z 4609 

 

Pantůček, Svetozár, 1931-2000 La littérature algerienne moderne / Svetozár Pantůček. Prague : Academia, 
1969.. 

 

- alžírská literatura - alžírská literatura (francouzsky) - alžírští spisovatelé (francouzsky píšící) - dějiny - literární 
historie - literárněvědné rozbory - přehledy - monografie 

 

Signatura: AK 25 Sklad. K 2032 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4446 z 4609 

 

Pašek, JaroslavDemek, Jaromír, 1930- Mass Movements Near the Community of Stadice in North Western 
Bohemia / Jaroslav Pašek, Jaromír Demek. Praha : Academia, 1969.. 

 

- sesuvy půdy - geomorfologický výzkum - Stadice (Řehlovice, Česko) 

 

Signatura: AK 5 Sklad. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4447 z 4609 

 

Procházka, Miroslav Příspěvek k problematice sémiologie literatury a umění / Miroslav Procházka. Praha : Ústav 
pro českou literaturu ČSAV, 1969.. 

 

- sémiotika - literární sémiotika - divadelní sémiotika - gesto - studie - umění 

 

Signatura: AK 24 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4448 z 4609 

 

Rygl, J. Dynamika číslicové regulace reaktoru TR-O / J. Rygl. 1. vyd. Řež : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, 
[1969 (?)].. 

 

- automatické řízení - dynamika - modelování - štěpné reaktory 

 

Signatura: AK 2409 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4449 z 4609 

 

Smetana, Vladimír František Palacký : průkopník českého naučného slovníku / autor Vladimír Smetana. Praha : 
Encyklopedický institut ČSAV, 1969.. 

 

- encyklopedie - národní obrození - vlastenectví - Česko - studie 

 

Signatura: AK 20 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4450 z 4609 

 

Steiger, Štěpán Několik poznatků z německých vědeckých knihoven : zpráva ze studijní cesty do NSR ve dnech 
14. až 27. března 1969 / Štěpán Steiger. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1969.. 

 

- Německo - hospodářství - knihovny - vývoj 



 

Signatura: AK 1815 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4451 z 4609 

 

Svoboda, Antonín Marián Park Průhonice : přírodovědecký a naučný průvodce o dějinách, stavebních památkách 
a botanických výzkumech / A.M. Svoboda. Praha : Botanický ústav ČSAV, 1969.. 

 

- Průhonický park (Průhonice, Česko) - dějiny - architektonické památky - botanické zahrady - parky - Průhonice 
(Česko) - průvodce 

 

Signatura: AK 62 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4452 z 4609 

 

Šmarda, Jan, 1904-1968Vorel, Jaromír Výsledky biogeografických cest do Bulharska v létech 1962-1968 : 
srovnání flóry a měkkýší fauny Československa a Bulharska / Jan Šmarda, Jaroslav Vašátko, Jaromír Vorel. 
Praha : Academia, 1969.. 

 

- flóra - měkkýši - biogeografie - Bulharsko - Československo - srovnávací studie 

 

Signatura: AK 9 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4453 z 4609 

 

Šmilauer, Vladimír, 1895-1983 Atlas místních jmen v Čechách / Vladimír Šmilauer. Praha : Místopisná komise 
ČSAV, 1969.. 

 

- lingvistika - místní jména - čeština - historický místopis - Česko - atlasy 

 

Signatura: AK 140 Sklad. AK 140 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4454 z 4609 

 



Štelcl, Otakar Problems of the karst denudation : supplement for the V-th International Speleological Congres, 
Stuttgart 1969 / ed. by Otakar Štelcl. Praha : Academia, 1969.. 

 

- kras - denudace - geologický výzkum - sborníky 

 

Signatura: AK 3 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4455 z 4609 

 

Tichá, Zdeňka, 1927-1984 Staročeské básně 14. a 15. století složené bezrozměrným veršem / Zdeňka Tichá. 
Praha : Academia, 1969.. 

 

- český verš - versologie - bezrozměrný verš - staročeština - literárněvědné rozbory - studie 

 

Signatura: AK 26 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4456 z 4609 

 

Tomsová, Iva Studie k ústředním státním orgánům / ed. Iva Tomsová. Praha : Ústav státu a práva ČSAV, 1969.. 

 

- státní správa - ústřední orgány státní správy - socialistické hospodářství - studie - sborníky 

 

Signatura: AK 21 Sklad. AK 21 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4457 z 4609 

 

Tondl, Ladislav, 1924-Herink, V. Some comments on Czechoslovak science policy / ed. L. Tondl, V. Herink, R. 
Nejedlý. Prague : Kabinet teorie a metodologie vědy ČSAV, 1969.. 

 

- věda - věda a technika - vědecké instituce a organizace - financování - management vědy a výzkumu - 
Československo - studie - přehledy 

 

Signatura: AK 48 Sklad. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4458 z 4609 

 

Země střední a jihovýchodní Evropy v letech 1941-1949 : výběrová bibliografie. Praha : Ústav dějin východní 
Evropy ČSAV, 1969.. 

 

- Evropa střední - Evropa jihovýchodní - dějiny - historiografie - druhá světová válka, 1939-1945 - poválečná 
obnova - odborné bibliografie - výběrové bibliografie 

 

Signatura: AK 74 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4459 z 4609 

 

Veřejné mínění o některých hospodářských problémech : výzkum 68-17. Praha : Ústav pro výzkum veřejného 
mínění ČSAV, 1969.. 

 

- hospodářské poměry - veřejné mínění - výzkum veřejného mínění - Česko - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 61 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4460 z 4609 

 

Tělovýchova II. Praha : Ústav pro výzkum veřejného mínění ČSAV, 1969.. 

 

- tělesná výchova - sport a společnost - tělesná cvičení - volný čas - výzkum veřejného mínění - Československo 
- výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 80 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4461 z 4609 

 

Vašátko, Jaroslav, 1939- Problémy současné biogeografie : materiály z konference o otázkách biogeografie 
konané 12.-13. prosince 1968 / k tisku připr. Jaroslav Raušer a Jaroslav Vašátko. Praha : Academia, 1969.. 

 

- biogeografie - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 10 Sklad. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4462 z 4609 

 

Vodrážka, Zdeněk, 1927- Biopolymery / Z. Vodrážka. Praha : Ústav makromolekulární chemie ČSAV, 1969.. 

 

- biopolymery - monografie 

 

Signatura: AK 14 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4463 z 4609 

 

Zemčík, Tomáš Application of the Mössbauer effect in crystallography : I. general part / review paper with a set of 
slides by Tomáš Zemčík. Brno : Institute of Physical Metallurgy CAS, 1969.. 

 

- Mössbauerova spektroskopie - krystalografie - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 27 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4464 z 4609 

 

Adamec, Čeněk, 1916-1997 Veřejné mínění a otylost / Čeněk Adamec. Praha : ČSAV. Ústav pro výzkum 
veřejného mínění, 1968.. 

 

- 1968 - ankety - civilizační nemoci - otylost - pokrmy - statistiky - stravování - veřejné mínění - veřejné zdraví 

 

Signatura: AK 71 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4465 z 4609 

 

Adamec, Čeněk, 1916-1997Tejnor, Antonín, 1923-1997 Názory na úpravu českého pravopisu / Č. Adamec, Ant. 
Tejnor. Praha : Ústav pro výzkum veřejného mínění ČSAV, 1968.. 

 

- čeština - pravopis - pravopisná pravidla - výzkum veřejného mínění - Česko - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 59 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4466 z 4609 

 

Bareš, R. Makromolekulární hmoty jako konstrukční materiál v inženýrském stavitelství. 8. dílčí zpráva, Pružnost 
a pevnost, objemové změny a další fysikální vlastnosti jiných plastbetonů / R. Bareš. Praha : Ústav teoretické a 
aplikované mechaniky ČSAV, 1968.. 

 

- makromolekulární látky - plasty - fyzikální vlastnosti materiálů - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 58 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4467 z 4609 

 

Beck, Jiří Model střednědobého plánu. D. 1, Teorie a obecná koncepce modelu / Jiří Beck ... [et al.]. 1. vyd. Praha 
: ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1968.. 

 

- ekonomické modelování - ekonomika - koncepce - lineární programování - modelování - národní hospodářství - 
optimalizace - plánování - plány - rozhodování 

 

Signatura: AK 2357 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4468 z 4609 

 

Brýdlová, Hana Vývoj a úroveň reálných mezd a platů v ČSSR a některých vyspělých kapitalistických zemích / 
Hana Brýdlová. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- kapitalistické státy - mzdy - platy - trh práce - vývoj - Československo 

 

Signatura: AK 1773 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4469 z 4609 

 

Demek, Jaromír Report of the working team for the geomorphological map of Europe on 1 : 500 000 / editor 
Jaromír Demek. Brno : Geografický ústav ČSAV, 1968.. 

 

- geomorfologická kartografie - Evropa - zprávy 



 

Signatura: AK 52 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4470 z 4609 

 

Divila, EmilZáhlava, František K vlivu mimoinvestičních faktorů na rozvoj zemědělství / Emil Divila, František 
Záhlava. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- ekonomický růst - ekonomika - zemědělství 

 

Signatura: AK 1775 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4471 z 4609 

 

Divila, EmilZáhlava, František K orientaci zemědělské politiky v podmínkách nové soustavy řízení / Emil Divila, 
Rochdi Goulli, František Záhlava. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- cenová politika - ceny - důchody - ekonomika - potraviny - příjmy - zemědělci - zemědělská politika - 
zemědělská výroba - zemědělské výrobky - zemědělství - řízení 

 

Signatura: AK 2392 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4472 z 4609 

 

Dvořák, Jiří K problematice meziodvětvové diferenciace mezd v průmyslu : na základě mzdového vývoje v USA, 
Spojeném království, Francii, Švédsku, NSR, Belgii, NDR, Polsku, Maďarsku, Bulharsku a v ČSSR / Jiří Dvořák. 
1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- diferenciace - mzdy - produktivita - práce - průmysl 

 

Signatura: AK 1776 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4473 z 4609 

 



Fajman, AdolfIzák, Vratislav Evropské atomové společenství / Adolf Fajman, Vratislav Izák. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- EHS - ekonomika - integrace - jaderná technika - kapitalistické státy 

 

Signatura: AK 1770 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4474 z 4609 

 

Flek, Josef Faktory ekonomického růstu holandského zemědělství / Josef Flek. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- Nizozemsko - ekonomický růst - industrializace - mobilita - pracovní síly - zemědělská politika - zemědělská 
výroba - zemědělství 

 

Signatura: AK 2385 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4475 z 4609 

 

Frisch, RagnarVodák, P. Implementační systém optimálního plánování národního hospodářství bez detailních 
kvantitativnívh direktivních stanovení ústředním státním orgánem / Ragnar Frisch ; Z anglického originálu přeložil 
P. Vodák. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1968.. 

 

- makroekonomie - matematická ekonomie - národní hospodářství - optimalizace - plánování 

 

Signatura: AK 2374 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4476 z 4609 

 

Herman, Karel Slovanský přehled 1898-1967 : bibliografický soupis. D. 1., / pod vedením Karla Hermana ; 
sestavili Marie Kolářová ... [et al.]. Praha : Ústav dějin evropských socialistických zemí ČSAV, 1968.. 

 

- odborné časopisy - slavistika - bibliografie 

 

Signatura: AK 104 Sklad. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4477 z 4609 

 

Hron, Jan Změny v oblasti mezd v období 1945-1953 / Jan Hron. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968..

 

- mzdy - politika - trh práce - vývoj 

 

Signatura: AK 1782 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4478 z 4609 

 

K otázkám soudobého kapitalismu 3 : Referáty a diskuse z 3. společného čs.-německého zasedání ... 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- 1967 - ekonomická rovnováha - ekonomický růst - ekonomika - inflace - kapitalismus - konference - politická 
ekonomie - sborníky 

 

Signatura: AK 2396 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4479 z 4609 

 

Karas, Tomáš Hicksova analýza trhu / Tomáš Karas. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- dynamické systémy - ekonomická rovnováha - ekonomické teorie - spotřebitelská poptávka - teorie hodnot - trhy 
- výroba - výrobky - úvěry 

 

Signatura: AK 2351 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4480 z 4609 

 

Klacek, JanToms, Miroslav Inflace, mzdy a trh : diskusní úvahy k hospodářské politice / Jan Klacek, Václav Klaus, 
Miroslav Toms. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- hospodářství - mzdy - politika - trh práce 

 

Signatura: AK 1774 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4481 z 4609 

 

Klaus, Václav, 1941- Problémy inflace v soudobém kapitalismu / Václav Klaus. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- ekonomický růst - inflace - kapitalismus 

 

Signatura: AK 1784 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4482 z 4609 

 

Klusáková-Svobodová, ZoeGoulli, Rochdi Zemědělství zemí BENELUXU a společný agrární trh EHS / Zoe 
Klusáková-Svobodová, Rochdi Goulli. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- Benelux - EHS - ekonomika - trh - zemědělství 

 

Signatura: AK 1785 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4483 z 4609 

 

Kosta, JiříLevčík, Bedřich Ekonomické aspekty technického pokroku : Na okraj konference IG Metal v 
Oberhausenu 5. března-8. března 1968 / Jiří Kosta, Bedřich Levčík. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 
1968.. 

 

- konference - odborníci - pokrok technický - politické řízení - počítače - vývoj - výzkum - věda - vědeckotechnický 
pokrok - zaměstnanci 

 

Signatura: AK 2350 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4484 z 4609 

 

Lewandowski, RudolfHušák, F. K teorii front. D. 1-3. / Rudolf Lewandowski ; Článek z časopisu Elektronische 
Datenverarbeitung, 8, 1966, č. 3 a 4 přeložil F. Hušák. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-
matematická laboratoř, 1968.. 

 

- fronty - matematická analýza - náklady - optimalizace - pravděpodobnost - stochastické procesy - teorie grafů - 



teorie pravděpodobnosti 

 

Signatura: AK 2355 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4485 z 4609 

 

Maňas, Miroslav Vyhledávání všech krajních bodů konvexního polyedru / Miroslav Maňas. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1968.. 

 

- konvexní tělesa - krajní body - metody - mnohostěny - odhady - počítače - programovací jazyky - programy - 
vyhledávání 

 

Signatura: AK 2353 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4486 z 4609 

 

Nikl, Josef Socialistické vlastnictví a hodnotová ekvivalence v zemědělství. 2. / Josef Nikl. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- socialismus - vlastnictví - zemědělství - Československo 

 

Signatura: AK 1817 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4487 z 4609 

 

Nikl, Josef Ekonomické problémy rozvoje a plánovitého řízení bulharského zemědělství : Zpráva ze studijní cesty 
v Bulharské lidové republice ve dnech 15. září-2. října 1967 / Josef Nikl. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 
1968.. 

 

- Bulharsko - ekonomický rozvoj - plánování - zemědělci - zemědělství - řízení - životní úroveň 

 

Signatura: AK 2342 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4488 z 4609 



 

Regionální aspekty západoevropské integrace : sborník ze symposia v Domě vědeckých pracovníků .... č. 2, NSR 
a západoevropská integrace. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- EHS - Evropa západní - ekonomika - integrace - konference 

 

Signatura: AK 1767 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4489 z 4609 

 

Regionální aspekty západoevropské integrace : sborník ze symposia v Domě vědeckých pracovníků .... č. 5, č. 2, 
Malé země a západoevropská integrace. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- EHS - Evropa západní - ekonomika - integrace - konference 

 

Signatura: AK 1767 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4490 z 4609 

 

Sekerka, Bohuslav Klasický model analýzy poptávky a vzorce R.A. Frische pro výpočet elasticit : Kompilační 
studie / Bohuslav Sekerka. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1968.. 

 

- ekonomická analýza - ekonomické modelování - finance - finanční trhy - poptávka - spotřeba - spotřebitelé - 
zboží 

 

Signatura: AK 2376 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4491 z 4609 

 

Soukupová, Dagmar Montánní unie / Dagmar Soukupová. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- Montánní unie - studie - ekonomická integrace 

 

Signatura: AK 1788 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4492 z 4609 

 

Stádník, Miloš Některé makroekonomické aspekty potravinářského průmyslu v Československu : mezičasové 
srovnání "A case study" / Miloš Stádník. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- makroekonomie - potravinářství - průmysl - Československo 

 

Signatura: AK 1822 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4493 z 4609 

 

Tíkal, Svatopluk K otázce důsledků ekonomické integrace obecně, v případech malých zemí zvláště / Svatopluk 
Tíkal. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1968.. 

 

- ekonomika - integrace - vývoj 

 

Signatura: AK 1807 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4494 z 4609 

 

Trčka, VladislavCaesar, Jaroslav Řešení rozsáhlých obecných úloh lineárního programování na středních 
samočinných počítačích / Vladislav Trčka, Jaroslav Caesar. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. 
Ekonomicko-matematická laboratoř, 1968.. 

 

- algoritmy - lineární programování - počítače - programy 

 

Signatura: AK 2360 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4495 z 4609 

 

Turek, Otakar Úvahy nad naší hospodářskou politikou / Otakar Turek. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 
1968.. 

 

- ekonomika - hospodářská politika 

 

Signatura: AK 1780 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4496 z 4609 

 

Walter, Jaromír Variabilita markovských procesů a stabilita ekonomických jevů / Jaromír Walter. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1968.. 

 

- Markovovy procesy - ekonomické jevy - optimalizace - pravděpodobnost - rozptyl - stabilita - stochastické 
procesy - variabilita 

 

Signatura: AK 2361 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4497 z 4609 

 

Živný, Antonín, 1936- Statistika lineárních kooperativních soustav / A. Živný. Praha : Ústav makromolekulární 
chemie ČSAV, 1968.. 

 

- makromolekuly - kombinatorika - pravděpodobnostní metody - monografie 

 

Signatura: AK 15 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4498 z 4609 

 

Anděl, VladimírPleva, Jan Změny v soustavě řízení národního hospodářství BLR : zpráva ze studijní cesty ve 
dnech 26. května až 9. června 1967 / Vladimír Anděl, Jan Pleva. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- Bulharsko - národní hospodářství - plánování - řízení 

 

Signatura: AK 1820 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4499 z 4609 

 

Babeau, AndréGoulliová, K. Teorie elasticity substance mazi výrobními faktory, rozdělování a růst / André 
Babeau ; Překlad K. Goulliová. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- ceny - ekonomická analýza - ekonomické jevy - ekonomický růst - investice - obchod - pružnost - rozdělování - 
výroba 



 

Signatura: AK 2337 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4500 z 4609 

 

Bareš, R. Makromolekulární hmoty jako konstrukční materiál v inženýrském stavitelství. 6. dílčí zpráva, 
Trvanlivost berolu / R. Bareš. Praha : Ústav teoretické a aplikované mechaniky ČSAV, 1967.. 

 

- berol - makromolekulární látky - spolehlivost (technika) - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 58 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4501 z 4609 

 

Bareš, R. Makromolekulární hmoty jako konstrukční materiál v inženýrském stavitelství. 11. dílčí zpráva, 
Konstrukční díly z berolu, vyztužený berol, technické podmínky / R. Bareš. Praha : Ústav teoretické a aplikované 
mechaniky ČSAV, 1967.. 

 

- berol - makromolekulární látky - stavební materiály - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 58 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4502 z 4609 

 

Brýdlová, Hana Hmotná zainteresovanost v průmyslu PLR : Zpráva ze studijní cesty konané ve dnech 13. června-
9. července 1967 / Hana Brýdlová. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- Polsko - hmotná zainteresovanost - mzdy - nominální mzdy - průmysl - reálné mzdy - řízení 

 

Signatura: AK 2347 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4503 z 4609 

 

Cikánková, Marie Daně a hospodářská integrace / Marie Cikánková. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 



1967.. 

 

- daně - daňové systémy - ekonomická integrace - hospodářská politika - studie 

 

Signatura: AK 178 Sklad. K 1946 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4504 z 4609 

 

Dvořák, Jiří Některé otázky mzdového růstu a hmotné zainteresovanosti v SSSR : zpráva ze studijní cesty 
konané ve dnech 5. září -2. října 1966 / Jiří Dvořák. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- Sovětský svaz - důchody - ekonomika - hmotná zainteresovanost - mzdy - růst 

 

Signatura: AK 1799 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4505 z 4609 

 

Flek, Josef Ekonomické problémy francouzského zemědělství : Zpráva ze studijní cesty ve dnech 17. května-2. 
června 1967 / Josef Flek. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- Francie - ekonomický růst - parita - zemědělská politika - zemědělská výroba - zemědělské podniky - 
zemědělství 

 

Signatura: AK 2346 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4506 z 4609 

 

Flek, Josef Nástroje zvyšování hmotné zainteresovanosti oracovníků sovětského zemědělství (na příkladu 
Estonské SSR) : Zpráva ze studijní cesty konané ve dnech 13. června-1. července 1967 / Josef Flek. 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- 1967 - Estonsko - Sovětský svaz - cestovní zprávy - hmotná zainteresovanost - hospodářské vztahy - kolchozy - 
produktivita - rozdělování - zemědělci - zemědělství - zisky 

 

Signatura: AK 2384 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4507 z 4609 

 

Goulli, Rochdi Intervencionismus ve fungování zemědělství vyspělých zemí (na příkladu EHS). č. 1, Státní 
intervencionismus v zemědělství / Rochdi Goulli. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- EHS - integrace - intervence - politika - zemědělství 

 

Signatura: AK 1783 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4508 z 4609 

 

Goulli, Rochdi Intervencionismus ve fungování zemědělství vyspělých zemí (na příkladu EHS). č. 2, Přerůstání 
státního intervencionismu v nadstátní a mechanismus zemědělské integrace / Rochdi Goulli. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- EHS - integrace - intervence - politika - zemědělství 

 

Signatura: AK 1783 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4509 z 4609 

 

Greschner, J. Konformační statistika modelových řetězců / G. Gerschner. Praha : Ústav makromolekulární 
chemie ČSAV, 1967.. 

 

- makromolekuly - polymery - fyzika polymerů - statistické modely - monografie 

 

Signatura: AK 41 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4510 z 4609 

 

Hilbertová, SlavieKociánová, Helena Dlouhodobé tendence v rozdělování národního důchodu v některých 
kapitalistických zemích. č. 1, USA a NSR / Slavie Hilbertová, Helena Kociánová. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- hospodářství - kapitalistické státy - národní důchod - rozdělování 

 

Signatura: AK 1789 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4511 z 4609 

 

Hrnčíř, Miroslav Problémy vnější rovnováhy soudobé kapitalistické ekonomiky / Miroslav Hrnčíř. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- ekonomické teorie - ekonomika - integrace - kapitalismus - vývoj 

 

Signatura: AK 1786 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4512 z 4609 

 

Izák, Vratislav Energetické problémy a harmonizace energetické politiky EHS / Vratislav Izák. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- EHS - energetika - národní hospodářství - politika 

 

Signatura: AK 1787 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4513 z 4609 

 

K otázkám soudobého kapitalismu : Referáty a diskuse z 2. společného zasedání ... 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- ekonomika - hospodářské vztahy - kapitalismus - keynesiánství - strukturální změny - vědecko-technický rozvoj 

 

Signatura: AK 2394 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4514 z 4609 

 

Kandová, Jitka Dopravní problém neklasického typu (nelineární, víceindexový, zobecněný) : Literární rešerše / 
Zpracovala Jitka Kandová. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1967.. 

 

- 1957 - 1967 - doprava - matematické modelování - nelineární analýza - operační výzkum - organizace - rešerše 
- řízení 



 

Signatura: AK 2381 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4515 z 4609 

 

Kandová, Jitka Optimální řízení a Pontrjaginův princip maxima : Literární rešerše / Zpracovala Jitka Kandová. 1. 
vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1967.. 

 

- 1956 - 1967 - diferenciální počet - matematická analýza - maxima - optimální řízení - rešerše 

 

Signatura: AK 2380 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4516 z 4609 

 

Klacek, JanRybáčková, Jana Sovětští ekonomové dvacátých let o mechanismu fungování ekonomiky / Jan 
Klacek, Jana Rybáčková. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- Rusko - ceny - ekonomika - hospodaření - politika - socialismus 

 

Signatura: AK 1781 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4517 z 4609 

 

Klaus, Václav, 1941- Ekonomický růst a inflace / Václav Klaus. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- ekonomický růst - ekonomika - inflace 

 

Signatura: AK 1768 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4518 z 4609 

 

Kociánová, HelenaHilbertová, Slavie Dlouhodobé tendence v rozdělování národního důchodu v některých 
kapitalistických zemích. č. 2, Velká Británie a Francie / Helena Kociánová, Slavie Hilbertová,. 1. vyd. Praha : 
Ekonomický ústav ČSAV, 1967.. 



 

- Francie - Velká Británie - hospodářství - kapitalistické státy - národní důchod - rozdělování 

 

Signatura: AK 1789 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4519 z 4609 

 

Křikavová, A.Černý, V. Kurdové, Čerkesové / A. Křikavová - V. Černý. Praha : ČSAV. Orientální ústav, po r. 
[1967].. 

 

- Blízký východ - Kavkaz - Kurdistán - historická geografie - národnosti - národnostní politika - politická geografie - 
Čerkesové 

 

Signatura: AK 1123 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4520 z 4609 

 

Kukula, FrantišekKřivánek, Miloslav Ekstrakcija dietilditiokarbamatov zolota / František Kukula, Miloslav Křivánek. 
1. izd. Řež : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, [1967].. 

 

- extrakce - metody - radiometrická titrace - zlato 

 

Signatura: AK 2408 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4521 z 4609 

 

Künzi, Hans PaulKaška, J. Nelineární programování / Hans Paul Künzi, W. Krelle ; Z německého originálu 
přeložili J. Kaška ; a A. Tröster. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 
1967.. 

 

- metody - nelineární programování - programy - přehledy 

 

Signatura: AK 2352 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4522 z 4609 

 

Michalec, R. Polarized neutron crystal spectrometer / R. Michalec ...[et al.]. 1st Ed. Řež : ČSAV. Ústav jaderného 
výzkumu, [1967].. 

 

- krystalové spektrometry - magnetické pole - neutronové paprsky - neutrony - polarizace - řídicí systémy 

 

Signatura: AK 3021 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4523 z 4609 

 

Nečásková, Milena Organizace řízení výzkumu ve vybraných státech / Milena Nečásková. Praha : Ústav 
plánování vědy ČSAV, 1967.. 

 

- věda - výzkum a vývoj - vědecký výzkum - vědecké instituce a organizace - management vědy a výzkumu - 
Evropa - Spojené státy americké - studie - přehledy 

 

Signatura: AK 97 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4524 z 4609 

 

Nikl, Josef Vliv hospodářské reformy na zemědělství v Jugoslávii : Zpráva ze studijní cesty ve dnech 26. září-12. 
října 1966 / Josef Nikl. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- Jugoslávie - ceny - důchody - hospodářství - reformy - zemědělci - zemědělské podniky - zemědělské výrobky - 
zemědělství 

 

Signatura: AK 2344 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4525 z 4609 

 

Nikl, Josef Princip ekvivalence v hodnotových vztazích mezi zemědělstvím a jeho partnery a při odměňování za 
práci kolchozníků v názorech sovětských ekonomů : Zpráa ze studijní cesty do SSSR ve dnech 9.-30. června 
1966 / Josef Nikl. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- Sovětský svaz - kolchozy - národní důchod - odměňování - zemědělství 

 

Signatura: AK 2349 Hala - galerie nad PC. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4526 z 4609 

 

Plajner, Z. The level structure of 193 Ir / Z. Plajner ...[et al.] 1st Ed. Řež : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, 
[1967].. 

 

- atomová spektra - energetické hladiny - iridium - osmium - radioaktivita - spin částic 

 

Signatura: AK 3022 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4527 z 4609 

 

Pleva, JanKlacek, Jan Efektivnost zahraničně-obchodních operací na trhu EHS : srovnávací analýza cen 
československých vývozců a dovozců na trhu EHS v poměru k vyspělým kapitalistickým zemím západní Evropy / 
Jan Pleva, Jan Klacek. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- EHS - ceny - efektivnost - ekonomika - trh - zahraniční obchod 

 

Signatura: AK 1771 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4528 z 4609 

 

Regionální aspekty západoevropské integrace : sborník ze symposia v Domě vědeckých pracovníků .... č. 4, 
Velká Británie a západoevropská integrace. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- EHS - Evropa západní - ekonomika - integrace - konference 

 

Signatura: AK 1767 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4529 z 4609 

 

Regionální aspekty západoevropské integrace : sborník ze symposia v Domě vědeckých pracovníků .... č. 5, č. 1, 
Malé země a západoevropská integrace. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- EHS - Evropa západní - ekonomika - integrace - konference 



 

Signatura: AK 1767 Hala - galerie nad PC. AK 1767 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4530 z 4609 

 

Sekerka, BohuslavHejl, Luboš Price systems computable from input-ouput coeficients : Paper submited to the 
Fourth International Conference on Input-Ouput Techniques - Geneva 8-10 January 1968 / Bohuslav Sekerka, 
Oldřich Kýn, Luboš Hejl. 1st Ed. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1967.. 

 

- analytické metody - ceny - ekonomické modelování - finanční investice - indexy - konference - náklady - 
plánování - pravděpodobnost 

 

Signatura: AK 2398 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4531 z 4609 

 

Skalová, Olga Některé otázky mezinárodní organizované spolupráce ve výzkumu : výzkum v Euratomu / Olga 
Skalová. Praha : Ústav plánování vědy ČSAV, 1967.. 

 

- výzkum a vývoj - intelektuální spolupráce - vědecký výzkum - intelektuální spolupráce - mezinárodní spolupráce 
- Česko - studie 

 

Signatura: AK 95 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4532 z 4609 

 

Smetana, Vladimír Z aktuálních diskusí sovětských encyklopedistů : přípravy III. vydání VSE / přeložil Vladimír 
Smetana. Praha : Encyklopedický institut ČSAV, 1967.. 

 

- lexikografie - encyklopedie - Sovětský svaz - studie 

 

Signatura: AK 114 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4533 z 4609 

 



Tvůrčí činnost a svoboda v humánní společnosti : sborník z konference "Schöpfertum und Freiheit in einer 
humanen Gesellschaft", 27.-30. 4. 1967, Mariánské Lázně. Praha : Sociologický ústav ČSAV, 1967.. 

 

- kreativita - tvůrčí myšlení - svoboda - křesťanství - marxismus - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 28 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4534 z 4609 

 

Sroslík, Miloš Vztah meti růstem investic a růstem produktu : empiristický rozbor situace USA, Kanady, Velké 
Británie, Francie, Itálie a NSR v letech 1949-1964 / Miloš Sroslík. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 
1967.. 

 

- investice - národní produkt 

 

Signatura: AK 1821 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4535 z 4609 

 

Stádník, Miloš O koncepci národního důchodu v Maďarsku / Miloš Stádník. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický 
ústav, 1967.. 

 

- Maďarsko - ceny - hospodářství - národní důchod 

 

Signatura: AK 1823 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4536 z 4609 

 

Tikal, Svatopluk Evropské sdružení volného obchodu / Svatopluk Tikal. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 
1967.. 

 

- Evropa západní - integrace - světová ekonomika - volný obchod 

 

Signatura: AK 1769 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 



 

Záznam dokumentu 4537 z 4609 

 

Microsymposium on macromolecules : polymer gels and concentrated solutions : programme abstracts. Prague : 
Institute of Macromolecular Chemistry CAS, 1967.. 

 

- makromolekuly - polymerní gely - polymerní roztoky - sborníky konferencí 

 

Signatura: AK 94 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4538 z 4609 

 

Vejmola, Stanislav Sekvenční modely : Studie / Stanislav Vejmola. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. 
Ekonomicko-matematická laboratoř, 1967.. 

 

- aproximace - lineární programování - operační výzkum - optimalizace - optimální řízení - sekvenční metody - 
statistické modelování - studie - výroba - výrobky - výrobní postupy 

 

Signatura: AK 2400 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4539 z 4609 

 

Vydra, Vladimír Úloha plánování a tržních vztahů při rozvoji bulharského zemědělství : zpráva ze studijní cesty 
konané ve dnech 26. září - 9. října 1967 / Vladimír Vydra. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1967.. 

 

- Bulharsko - plánování - zemědělství 

 

Signatura: AK 1819 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4540 z 4609 

 

Bareš, R. Makromolekulární hmoty jako konstrukční materiál v inženýrském stavitelství : 4. dílčí zpráva. 1. část, 
Pružnost a pevnost berolu / R. Bareš. Praha : Ústav teoretické a aplikované mechaniky ČSAV, 1966.. 

 

- berol - makromolekulární látky - pružnost - pevnost - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 58 Sklad. 

 



 

 

 

 

Záznam dokumentu 4541 z 4609 

 

Bareš, R. Makromolekulární hmoty jako konstrukční materiál v inženýrském stavitelství : 4. dílčí zpráva. 2. část, 
Reologie berolu / R. Bareš. Praha : Ústav teoretické a aplikované mechaniky ČSAV, 1966.. 

 

- berol - makromolekulární látky - reologie - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 58 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4542 z 4609 

 

Bareš, R. Makromolekulární hmoty jako konstrukční materiál v inženýrském stavitelství. Doplněk ke 4. dílčí 
zprávě, Pracovní diíagramy berolu a tahu a v tlaku pracovní diagramy berolu za různých teplot ; 2. doplněk ke 3. 
dílčí zprávě, Vliv příměsi umakartového prachu na pevnost berolu / R. Bareš. Praha : Ústav teoretické a 
aplikované mechaniky ČSAV, 1966.. 

 

- berol - makromolekulární látky - pevnost - prach - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 58 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4543 z 4609 

 

Bareš, R. Makromolekulární hmoty jako konstrukční materiál v inženýrském stavitelství. 5. dílčí zpráva, Objemové 
změny a další fysikální vlastnosti berolu / R. Bareš. Praha : Ústav teoretické a aplikované mechaniky ČSAV, 
1966.. 

 

- berol - makromolekulární látky - fyzikální vlastnosti materiálů - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 58 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4544 z 4609 

 

Bavlnka, JosefKraus, Otakar Nová soustava řízení a plánování v Bulharské lidové republice : zpráva o studijní 
cestě do BLR ve dnech 10. 6. - 24. 6. 1966 / Josef Bavlnka, Jan Kasan, Otakar Kraus. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1966.. 



 

- Bulharsko - národní hospodářství - plánování - řízení 

 

Signatura: AK 1803 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4545 z 4609 

 

Brýdlová, HanaMajerová, Jarmila Hmotná zainteresovanost v nové soustavě řízení národního hospodářství BLR : 
zpráva ze studijní cesty do BLR ve dnech 10. - 20. 6. 1966 / Hana Brýdlová, Jarmila Majerová. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav, 1966.. 

 

- Bulharsko - hmotná zainteresovanost - národní hospodářství - řízení 

 

Signatura: AK 1801 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4546 z 4609 

 

Dvořák, JiříMajerová, Jarmila Tempo růstu nominálních mezd z hlediska předpokladů pro intenzívnější působení 
hmotné zainteresovanosti / Jiří Dvořák, Jiří Fremr, Jarmila Majerová. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 
1966.. 

 

- ekonomika - nominální mzdy - růst 

 

Signatura: AK 1827 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4547 z 4609 

 

Flek, Josef Pracovní síly v zemědělství NSR : zpráva ze studijní cesty konané ve dnech 25. října až 6. listopadu 
1965 / Josef Flek. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1966.. 

 

- Německo - trh práce - zemědělství 

 

Signatura: AK 1798 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 



Záznam dokumentu 4548 z 4609 

 

Flek, Josef Rozdělování hrubého důchodu mazi zemědělskými podniky a státem v SSSR : zpráva ze studijní 
cesty konané ve dnech 11. května až 1. června 1965 / Josef Flek. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 
1966.. 

 

- Sovětský svaz - hrubý národní důchod - rozdělování - zemědělství 

 

Signatura: AK 1778 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4549 z 4609 

 

Glückaufová, Dagmar Diferenční rovnice s přihlédnutím k jejich použití v ekonomii / Dagmar Glückaufová. 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1966.. 

 

- diferenciální počet - diferenciální rovnice - ekonomie - lineární rovnice 

 

Signatura: AK 2373 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4550 z 4609 

 

Glückaufová, DagmarVlach, Milan Diskrétní úlohy dynamického programování / Dagmar Glückaufová, Milan 
Vlach. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1966.. 

 

- dynamické programování - iterace - optimalizace - rozhodování - stochastické procesy - strategie 

 

Signatura: AK 2371 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4551 z 4609 

 

Hronovský, Jiří Nezbožní koncepce socialistické ekonomiky v prvních letech po Říjnové revoluci : metodologické 
a společenské kořeny / Jiří Hronovský. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1966.. 

 

- ekonomika - socialismus - výroba zboží 

 

Signatura: AK 1791 Hala - galerie nad PC. 

 

 



 

 

 

Záznam dokumentu 4552 z 4609 

 

Kandová, Jitka Parametrické lineární programování : Literární rešeše / Zpracovala Jitka Kandová. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1966.. 

 

- 1961 - 1966 - lineární programování - parametrické programování - rešerše 

 

Signatura: AK 2364 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4553 z 4609 

 

Kandová, Jitka Dekomposice v úlohách lineárního programování : Literární rešerše / Zpracovala Jitka Kandová. 
1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1966.. 

 

- 1960 - 1966 - dekompozice - lineární programování - rešerše - strukturní analýza 

 

Signatura: AK 2363 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4554 z 4609 

 

Karlík, JiříNikl, Josef Soustava ekonomického řízení a plánování zemědělství NDR : zpráva ze studijních cest ve 
dnech 1. 9. - 13. 10. a 10. 11. - 30. 11. 1965 / Jiří Karlík, Josef Nikl. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 
1966.. 

 

- Německá demokratická republika - ekonomika - plánování - vývoj - zemědělství - řízení 

 

Signatura: AK 1800 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4555 z 4609 

 

Krása, Miloslav, 1920- Unending discoveries of eastern cultures : proceedings of the international seminar on the 
evaluation of experience in dissemination of knowledge about the eastern countries in out-of-school education of 
youth and adults : Liblice, June 20-24, 1966 / edited by M. Krása and M. Jelínková. Praha : Czechoslovak 
Academy of Sciences, 1966.. 

 

- mimoškolní vzdělávání - orientalistika - pedagogické aspekty - kultura a společnost - Orient - sborníky 



konferencí 

 

Signatura: AK 443 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4556 z 4609 

 

Lamser, Zdeněk Agroprůmyslové kombináty v Jugoslávii : Zpráva ze studijní cesty konané ve dnech 6.-10. října 
1965 / Zdeněk Lamser. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1966.. 

 

- Jugoslávie - agrokombináty - organizace - průmysl - zemědělské podniky - zemědělství 

 

Signatura: AK 2343 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4557 z 4609 

 

Maňas, MiroslavZelinka, Jan Programy pro Wolfeho metodu řešení úloh kvadratického programování / Miroslav 
Maňas, Jan Zelinka. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1966.. 

 

- nelineární programování - numerické metody - počítače - programy 

 

Signatura: AK 2365 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4558 z 4609 

 

Nedoma, JosefZimmermann, Karel Řešení úloh konkávního programování Arrowovou-Hurwiczovou metodou / 
Josef Nedoma, Karel Zimmermann. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická 
laboratoř, 1966.. 

 

- aproximace - diferenciální rovnice - iterace - počítače - programování - programy 

 

Signatura: AK 2372 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4559 z 4609 

 



Pleva, Jan Některé problémy zahraničního obchodu v Československu a soustava řízení : kandidátská disertační 
práce, vypracovaná v Ekonomickém ústavu ČSAV a ukončená v červenci 1966 / Jan Pleva. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav, 1966.. 

 

- ekonomika - zahraniční obchod - Československo - řízení 

 

Signatura: AK 1805 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4560 z 4609 

 

Pleva, Jan Příspěvek k diskusi o zavádění nové soustavy v zahraničním obchodě / Jan Pleva. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav, 1966.. 

 

- ceny - financování - zahraniční obchod 

 

Signatura: AK 1777 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4561 z 4609 

 

Prouza, Bohumil Některé problémy jugoslávského zemědělství : Zpráva ze studijní cesty konané ve dnech 23.10 
až 9.11 1965 / Bohumil Prouza. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1966.. 

 

- Jugoslávie - ceny - cestovní zprávy - financování - koncepce - výzkum - zemědělská výroba - zemědělské 
podniky - zemědělské výrobky - zemědělství 

 

Signatura: AK 2390 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4562 z 4609 

 

Regionální aspekty západoevropské integrace : sborník ze symposia v Domě vědeckých pracovníků .... č. 3., 
Francie a západoevropská integrace ; Francie a NSR v evropském atomovém společenství. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav, 1966.. 

 

- EHS - Evropa západní - ekonomika - integrace - konference 

 

Signatura: AK 1767 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4563 z 4609 

 

Suchan, Karel Problémy centrálních finančních zdrojů / Karel Suchan. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 
1966.. 

 

- ekonomika - finance - socialismus - řízení 

 

Signatura: AK 1792 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4564 z 4609 

 

Vydra, Vladimír Organizace trhu zemědělských výrobků v Jugoslavii : zpráva ze studijní cesty konané ve dnech 1. 
- 21. 7. 1966 / Vladimír Vydra. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1966.. 

 

- Jugoslávie - trh - výrobky - zemědělství - řízení 

 

Signatura: AK 1814 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4565 z 4609 

 

Auerhan, Jan Problémy plánování výchovy v západním Berlíně : zpráva ze služební cesty ve dnech 16.-18. 10. 
1964 / Jan Auerhan. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 

Signatura: AK 1802 Sklad. AK 1802 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4566 z 4609 

 

Baloušek, AntonínDvořák, Jiří Problematika vývoje mezd v PLR : zpráva ze studijní cesty ve dnech 1.- 30. 10. 
1964 a 2. - 14. 1. 1965 / Antonín Baloušek, Jiří Dvořák. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 

- Polsko - mzdy - vývoj 

 

Signatura: AK 1796 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4567 z 4609 

 

Bareš, R. Makromolekulární hmoty jako konstrukční materiál v inženýrském stavitelství. 10. dílčí zpráva, Pružná 
isolačně-konstrukční hmota (GUROL) / R. Bareš. Praha : Ústav teoretické a aplikované mechaniky ČSAV, 1965.. 

 

- gurol - makromolekulární látky - izolační materiály - stavební materiály - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 58 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4568 z 4609 

 

Brus, WlodzimierzJüngling, Ladislav Úvod do teorie růstu socialistického hospodářství / Wlodzimierz Brus, 
Kazimierz Laski ; Přeložili: Ladislav Jüngling ; Věra Krejzová ; Lumír Smetana. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický 
ústav, 1965.. 

 

- ekonomické teorie - ekonomický rozvoj - ekonomický růst - hospodářství - národní důchod - socialismus 

 

Signatura: AK 2345 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4569 z 4609 

 

Goldmann, J. Zpráva o účasti na 5. mezinárodní konferenci ESTÖ / J. Goldmann ... [et al.]. 1. vyd. Praha : ČSAV. 
Ekonomický ústav, 1965.. 

 

- Evropa - Rakousko - hospodářství - konference - obchod 

 

Signatura: AK 1811 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4570 z 4609 

 

Horvat, BrancoJeřábková, N. Cenové propočty v Maďarsku a Jugoslávii : Sbírka překladů / Branco Horvat ... [et 
al.] ; Přeložila N. Jeřábková. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1965..

 

- Jugoslávie - Maďarsko - ceny - matematické modelování - národní hospodářství - strukturní analýza - výdaje 

 

Signatura: AK 2401 Hala - galerie nad PC. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4571 z 4609 

 

Janiš, JindřichSoukupová, Dagmar Tendence ve vývoji akumulace ve Francii / Jindřich Janiš, Dagmar 
Soukupová. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 

- Francie - ekonomický růst - finance - hospodářství - kapitál - vývoj 

 

Signatura: AK 1816 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4572 z 4609 

 

Jonuscheit, Karl-HeinzSuchan, Karel Nová ekonomická soustava NDR ve srovnání s obdobnými návrhy v ČSSR / 
Karl-Heinz Jonuscheit, Karel Suchan. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 

- Německá demokratická republika - ekonomika - hospodářství - plánování - Československo - řízení 

 

Signatura: AK 1797 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4573 z 4609 

 

Kosta, Jiří Mezinárodní seminář mladých techniků z NSR, Holandska a Velké Británie na Sonnenbergu (NSR) na 
téma "Úkoly a cíle plánování budoucnosti" a další informace o studijní cestě do NSR / Jiří Kosta. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 

- ekonomika - konference - plánování 

 

Signatura: AK 1806 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4574 z 4609 

 

Kosta, jiří Vývojové tendence řídících a správních pracovníků v západoněmeckém hospodářství : zkušenosti ze 
studijní cesty do NDR ve dnech 27. 10. - 2. 11. 1965 / jiří Kosta. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 



- Německo - hospodářství - pracovníci - vývoj 

 

Signatura: AK 1813 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4575 z 4609 

 

Maňas, MiroslavŠteker, Antonín Steinerova-Weberova úloha a její použití při řešení lokačních problémů / 
Miroslav Maňas, Antonín Šteker. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 
1965.. 

 

- algoritmy - doprava - extremální úlohy - lokalizace - modelování - optimalizace - prodejny - sklady - výběr - 
zásobování 

 

Signatura: AK 2402 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4576 z 4609 

 

Nikl, Josef Hlavní problémy soustavy plánovitého řízení maďarského zemědělství : Zpráva ze studijní cesty v 
dnech 19.6.-1.7. 1965 / Josef Nikl. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 

- Maďarsko - ceny - daně - plánování - zemědělství - úvěry - řízení 

 

Signatura: AK 2341 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4577 z 4609 

 

Pospíchal, Jiří Ekonomické problémy odměňování a řízení zemědělských podniků v Bulharsku : zpráva o studijní 
cestě ve dnech 9.-24. května 1965 / Jiří Pospíchal. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 

- Bulharsko - ekonomika - zemědělství - řízení 

 

Signatura: AK 1826 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4578 z 4609 



 

Rychetník, Luděk Kanálový model Ragnara Frische / Luděk Rychetník. 1. ed. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. 
Ekonomicko-matematická laboratoř, 1965.. 

 

- investice - matematické modelování - optimalizace - plánování - plány - rozhodování - strukturální rovnice - 
varianty - výroba 

 

Signatura: AK 2403 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4579 z 4609 

 

Suchan, Karel Jugoslávská finanční a úvěrová soustava : zpráva o studijní cestě do Jugoslavie ve dnech 16. 5. - 
2. 6. 1965 / Karel Suchan. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 

- Jugoslávie - finance - hospodářství - úvěry 

 

Signatura: AK 1808 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4580 z 4609 

 

Šik, OtaSuchan, Karel Mezinárodní symposium na téma "Hospodářské plánování a hospodářský růst" : (Gösing, 
Rakousko, 28. září - 1. října 1965) / Ota Šik, Bedřich Levčík, Karel Suchan. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický 
ústav, 1965.. 

 

- ekonomický růst - hospodářství - konference - plánování 

 

Signatura: AK 1779 Hala - galerie nad PC. AK 1779 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4581 z 4609 

 

Vydra, Vladimír Problémy reprodukce pracovních sil v sovětských kolchozech : zpráva ze studijní cesty ve dnech 
12. 5. - 10. 6. 1964 / Vladimír Vydra. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 

- Sovětský svaz - hospodářství - kolchozy - reprodukce - trh práce 

 

Signatura: AK 1795 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4582 z 4609 

 

Vydra, Vladimír Úloha ekonomických nástrojů při řízení zemědělství v PLR : zpráva ze studijní cesty ve dnech 3. 
5 - 23. 5. 1965 / Vladimír Vydra. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1965.. 

 

- Polsko - ekonomika - zemědělství - řízení 

 

Signatura: AK 1810 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4583 z 4609 

 

Walter, JaromírMaňas, Miroslav Normativnost axiomů teorie rozhodování v praxi / Jaromír Walter, Miroslav 
Maňas. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1965.. 

 

- axiomatika - axiomy - normativnost - pravděpodobnost - rozhodování - teorie rozhodování 

 

Signatura: AK 2354 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4584 z 4609 

 

Walter, Jaromír Optimalizační problémy v pravděpodobnostních modelech Markovovského typu a jejich aplikace 
v ekonomii / Jaromír Walter. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1965..

 

- Markovovy procesy - ekonomie - matice - optimalizace - počet pravděpodobnosti - pravděpodobnost - 
rozhodování - stochastické procesy 

 

Signatura: AK 2362 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4585 z 4609 

 

Zelinka, Jan Řešení úloh lineárního programování s dolními a horními omezeními / Jan Zelinka. 1. vyd. Praha : 
ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1965.. 

 

- algoritmy - distribuce - krajní meze - lineární programování - metody - okrajové úlohy - programy 

 

Signatura: AK 2358 Hala - galerie nad PC. 



 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4586 z 4609 

 

Auerhan, J.Levčík, B. Mezinárodní porada o spolupráci odborníků social. zemí na úseku dlouhodobého plánování 
potřeby kvalifik. kádrů a rozvoje školství : zpráva ze studijní cesty do NDR ve dnech 12. - 17. 10. 1964 / J. 
Auerhan, J. Kosta, B. Levčík. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1964.. 

 

- konference - plánování - trh práce - výchova - školství 

 

Signatura: AK 1809 Hala - galerie nad PC. AK 1809 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4587 z 4609 

 

Auerhan, Jan Zajišťování perspektivní potřeby kvalifikovaných kádrů a rozvoje vzdělání v MLR : zpráva ze studijní 
cesty ve dnech 5.-11. října 64 / Jan Auerhan. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1964.. 

 

Signatura: AK 2340 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4588 z 4609 

 

Caesar, JaroslavTrčka, Vladislav Sestavování a úpravy modelu a výběr rovnocenných optimálních řešení úloh 
lineárního programování pomocí samočinného počítače / Jaroslav Caesar, Ivo Pražák, Vladislav Trčka. 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1964.. 

 

- algoritmy - lineární programování - metody - modelování - optimalizace - optimální programování - počítače - 
programy - varianty 

 

Signatura: AK 2359 Hala - galerie nad PC. AK 2359 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4589 z 4609 

 

Kosta, J. Organizace dokumentačních a pomocných výzkumných prací v Ekonomickém ústavu NAV-Berlín (NDR) 
/ J. Kosta. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav, 1964.. 

 

- Berlín (Německo) - dokumentace - organizace - politická ekonomie - statistická analýza - výzkumné práce - 



vědecké informace - vědecké ústavy 

 

Signatura: AK 2338 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4590 z 4609 

 

Maňas, MiroslavZelinka, Jan Výpočty nelineárních programů pomocí jedné verze gradientní metody / Miroslav 
Maňas, Jan Zelinka. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1964.. 

 

- aproximace - diferenciální rovnice - iterace - matematické modelování - metody - minimalizace - nelineární 
programování - náklady - počítače - programy 

 

Signatura: AK 2366 Hala - galerie nad PC. AK 2366 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4591 z 4609 

 

Novožilov, V. V.Němečková, Maria Cenové propočty v SSSR / V. V. Novožilov ... [et al.] ; Přeložila: Maria 
Němečková. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1964.. 

 

- Sovětský svaz - cenová politika - ceny - hodnota - plánování - regulace 

 

Signatura: AK 2393 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4592 z 4609 

 

Rychetník, Luděk Makroekonomické modely a ekonomický výzkum a školství v Norsku : Zpráva ze studijního 
pobytu ve dnech 26. září 1963-23. května 1964 / Luděk Rychetník. 1. vyd. Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. 
Ekonomická laboratoř, 1964.. 

 

- Norsko - ekonomika - ekonomové - instituce - makroekonomie - vysoké školy - vzdělávání - školství 

 

Signatura: AK 2395 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4593 z 4609 



 

Strnad, V. Z teorie ekonomických indexů : Sbírka překladů z čas. Econometrica / Přeložil: V. Strnad. 1. vyd. Praha 
: ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1964.. 

 

- ekonometrie - ekonomie - indexy 

 

Signatura: AK 2367 Hala - galerie nad PC. AK 2367 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4594 z 4609 

 

Zelinka, Jan Distribuční modely a některé metody řešení pomocí samočinných počítačů / Jan Zelinka. 1. vyd. 
Praha : ČSAV. Ekonomický ústav. Ekonomicko-matematická laboratoř, 1964.. 

 

- distribuce - lineární programování - matematické modelování - metody - modelování - optimalizace - osobní 
počítače - plánování - programy - průmyslová výroba - výrobky - řízení 

 

Signatura: AK 2368 Hala - galerie nad PC. AK 2368 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4595 z 4609 

 

Krtil, JosefKouřím, V. Isolation of long-living fission products from radioactive wastes I : Group separation of 
mixture of fission products / Josef Krtil, Z. Kolařík, V. Kouřím. 1st Ed. Řež : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, 
[1963].. 

 

- izolace - jaderná energie - jaderná technika - metody - radioaktivní odpad - separace - směsi - štěpení 

 

Signatura: AK 2407 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4596 z 4609 

 

Krtil, JosefKolařík, Z. The use of ammonium salts of heteropolyacids for the 137 Cs isolation / Josef Krtil, V. 
Kouřím, Z. Kolařík 1st Ed. Řež : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, [1963].. 

 

- amoniak - amonné soli - cezium - heteropolykyseliny - sorpce - studie 

 

Signatura: AK 3017 Sklad. 

 

 

 



 

 

Záznam dokumentu 4597 z 4609 

 

Mazur, Arnošt Kořeny fašismu sudetských Němců v Československu : bibliografický výběr sudetik z let 1918-
1939 / zpracoval Arnošt Mazur. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1963.. 

 

- fašismus - Němci - sudetoněmecká otázka - politická angažovanost - Sudety (Česko) - Československo - 
bibliografie 

 

Signatura: AK 32 Sklad. K 1952 depozitář Jenštejn. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4598 z 4609 

 

Československá akademie věd - Ústav vlastností kovů : výzkumný program = Czechoslovak Academy of 
Sciences - Institute of Metallurgy : research projects. Brno : Ústav vlastností kovů ČSAV, 1963.. 

 

- kovové materiály - vlastnosti materiálů - vědecký výzkum - vědecké programy 

 

Signatura: AK 42 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4599 z 4609 

 

Veselý, VítězslavPekárek, V. A study of sorption zirconyl phosphate and changes of its properties at higher 
temperatures / Vítězslav Veselý, V. Pekárek 1st Ed. Řež : ČSAV. Ústav jaderného výzkumu, [1963].. 

 

- absorpce - chromatografie - fosfor - infračervené paprsky - kondenzace - metody - sorpce - spektra - vysoké 
teploty - zirkonium 

 

Signatura: AK 2406 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4600 z 4609 

 

Novotný, Prokop Termokinetika reaktorových palivových článků tvaru kruhové tyče, trubky a svazku 
koncentrických trubek s tyčí v ose. Č. 1. Teoretické úvahy / Prokop Novotný. 1. vyd. Řež : ČSAV. Ústav 
jaderného výzkumu, [1962?].. 

 

- jaderná paliva - jaderné reaktory - palivové články - reaktorové inženýrství - termokinetika - štěpné reaktory 

 



Signatura: AK 2410 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4601 z 4609 

 

Preiser, H. S.Rooksby, H. P. X-Ray Diffraction by Polycrystalline Materials / H. S. Preiser. London : Chapman & 
Hall, 1960.. 

 

- fyzika 

 

Signatura: AK 3280 Hala - galerie nad PC. AK 3280 Sklad. L 2305. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4602 z 4609 

 

Bogoljubov, N. N.Mitropolskij, Ju. A. Asimptotičeskije metody i teorii nelinejnych kolebanij / N. N. Bogoljubov, Ju. 
A. Mitropolskij Moskva : Gostechizdat, 1955.. 

 

Signatura: K 4178 depozitář (budova F). AK 4178 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4603 z 4609 

 

Sochor, Karel Příručka o českém odborném názvosloví / Karel Sochor. 1. vyd. Praha : AV ČR. Astronomický 
ústav, 1955.. 

 

- slovní zásoba - terminologie - výrazy 

 

Signatura: AK 1879 Hala - galerie nad PC. AK 1879 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4604 z 4609 

 

Masarykův sborník. sv. 6, Vůdce generací, díl. 2. 1. vyd. Praha : ČIN - tisk. a nakl. družstvo českosl. legionářů, 
1931.. 

 

- bibliografie - biografie - dějiny - filozofie - filozofové - korespondence - náboženství - názory - osobní 
korespondence - politici - politika - prezidenti - sborníky - spisy 



 

Signatura: AK 2257 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4605 z 4609 

 

Masarykův sborník. sv. 5, Vůdce generací, díl. 1. 1. vyd. Praha : ČIN - tisk. a nakl. družstvo českosl. legionářů, 
1930.. 

 

- bibliografie - biografie - dějiny - filozofie - filozofové - korespondence - náboženství - názory - osobní 
korespondence - politici - politika - prezidenti - sborníky - spisy 

 

Signatura: AK 2257 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4606 z 4609 

 

Masarykův sborník. sv. 3, seš. 1-4, 1928-1929. 1. vyd. Praha : ČIN - tisk. a nakl. družstvo českosl. legionářů, 
1928.. 

 

- bibliografie - biografie - dějiny - filozofie - filozofové - korespondence - náboženství - názory - osobní 
korespondence - politici - politika - prezidenti - sborníky - spisy 

 

Signatura: AK 2257 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4607 z 4609 

 

Masarykův sborník. sv. 2, seš. 1-4, 1926-1927. 1. vyd. Praha : ČIN - tisk. a nakl. družstvo českosl. legionářů, 
1926-1927.. 

 

- bibliografie - biografie - dějiny - filozofie - filozofové - korespondence - náboženství - názory - osobní 
korespondence - politici - politika - prezidenti - sborníky - spisy 

 

Signatura: AK 2257 Hala - galerie nad PC. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4608 z 4609 

 



Schmid, J.Mühlbauer, P. Návrh prostorových prvků pro třírozměrné termohydraulické výpočty kazet jaderných 
reaktorů s drátovým distancováním metodou konečných prvků. Část II. Periferní oblast : Report / J. Schmid, P. 
Mühlbauer. Řež : Ústav jaderného výzkumu, 1900.. 

 

- jaderné reaktory - metoda konečných prvků - výzkumné zprávy 

 

Signatura: AK 1278 Hala - galerie nad PC. AK 1278 Sklad. 

 

 

 

 

 

Záznam dokumentu 4609 z 4609 

 

Klíma, R. Test of the quasi-optical grill for lower hybrid current drive on the CASTOR tokamak / R. Klíma , ... 1. 
vyd. Praha : CAS. Institute of Plasma Physics, .. 

 

- CASTOR - fyzika - plazma - testování - tokamaky - vlnovody 

 

Signatura: AK 1633 Hala - galerie nad PC. AK 1633 Sklad. 

 

 

 

 

 

 


